



Asset
Management

Goldman Sachs Funds SICAV

Informe semestral

Estados financieros sin auditar

R.C.S. B41 751



0516

Goldman Sachs Funds Índice

	Página
Consejeros y otra información	1
Informe del Asesor de inversiones	2
Balance de situación	7
Cuenta de pérdidas y ganancias	14
Estado de variaciones patrimoniales	21
Información estadística	31
Notas a los Estados financieros	48
Estado de las inversiones	107
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA VARIABLE	
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable por regiones	
Goldman Sachs Funds—Asia Equity Portfolio	107
Goldman Sachs Funds—BRICs Equity Portfolio	110
Goldman Sachs Funds—China Opportunity Equity Portfolio	112
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio	114
Goldman Sachs Funds—Europe Equity Partners Portfolio	118
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners ESG Portfolio	119
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio	121
Goldman Sachs Funds—Global Millennials Equity Portfolio	123
Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio	125
Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio	128
Goldman Sachs Funds—Japan Equity Partners Portfolio	131
Goldman Sachs Funds—Japan Equity Portfolio	133
Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio	135
Goldman Sachs Funds—Strategic Global Equity Portfolio	137
Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio	139
Goldman Sachs Funds—US Focused Growth Equity Portfolio	141
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional CORE®	
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	142
Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio	146
Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio	149
Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	154
Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio	161
Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio	164
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI	
Goldman Sachs Funds—GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	168
Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio	176
Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	187
Goldman Sachs Funds—Cartera de renta variable por sectores	
Goldman Sachs Funds—North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	210
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA	
Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio	211
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	215
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio	223
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio	241
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio	253
Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio	272
Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	276

Goldman Sachs Funds Índice

	Página
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA – (continuación)	
Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio	282
Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)	289
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio	302
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	316
Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio	332
Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio	344
Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio	355
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio	360
Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio	367
Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio	377
Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio	390
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ESPECIALIZADAS	
Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio	409
Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio	414
Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio	422
Goldman Sachs Funds—Global Equity Long Short Portfolio	427
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	430
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio	455
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio	483
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	496
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	505
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	529
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERA SELECTA	
Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)	546
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS FLEXIBLES	
Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio	557
Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio	566
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio	571
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio	575
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio	578
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ALTERNATIVAS	
Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio	582
Goldman Sachs Funds—Alternative Event Driven Portfolio	589
Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio	591
Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	595
ANEXOS	
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento, Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales	599
Anexo II—Lanzamientos, cierres y fusiones de Carteras y Clases de acciones	618
Anexo III—Concentración de accionistas	621
Anexo IV—Carteras que reproducen índices	627
Notas adicionales	628

Goldman Sachs Funds Consejeros y otra información

GOLDMAN SACHS FUNDS SICAV
Société d'Investissement à Capital Variable
Organismo de inversión colectiva organizado con arreglo a las leyes del Gran Ducado de Luxemburgo

Consejo de Administración

Grainne Alexander¹
Frank Ennis (irlandés)¹
Mark Heaney (británico/irlandés)^{2,3}
Theodore Sotir (británico/estadounidense)²
Katherine Uniacke (estadounidense)²

Sociedad Gestora

Goldman Sachs Asset Management
Global Services Limited⁴
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres EC4A 2BB
Reino Unido

Auditor

PricewaterhouseCoopers, Société coopérative
2, rue Gerhard Mercator
B.P. 1443
L-1014 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Depositario, Agente de domiciliaciones, Administrador, Agente de cotizaciones y Agente de pagos en Luemburgo

State Street Bank Luxembourg S.C.A.
49, avenue J.F. Kennedy
L-1855 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Distribuidor

Goldman Sachs International⁴
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres EC4A 2BB
Reino Unido

Asesor de inversiones

Goldman Sachs Asset Management International⁴
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres, EC4A 2BB
Reino Unido

Subasesores⁵:

Goldman Sachs Asset Management, L.P.⁴
200 West Street
Nueva York, NY 10282, Estados Unidos

Goldman Sachs (Singapore) Pte.⁴
1 Raffles Link
#07-01 South Lobby
Singapur 039393

Goldman Sachs Asset Management Co., Ltd.⁴
Roppongi Hills Mori Tower
10-1 Roppongi 6-chome
Minato-Ku, Tokio 106 6144, Japón

Goldman Sachs Asset Management
Australia Pty Ltd⁴
Level 17, 101 Collins Street
Melbourne VIC 3000, Australia

Goldman Sachs Asset Management
(Singapore) Pte. Ltd.⁴
1 Raffles Link
#07-01 South Lobby
Singapur 039393

Goldman Sachs International⁴
Peterborough Court
133 Fleet Street
Londres, EC4A 2BB
Reino Unido

GS Investment Strategies, L.L.C.⁴
200 West Street
Nueva York, NY 10282, Estados Unidos

Goldman Sachs (Asia) L.L.C.⁴ –
Hong Kong Branch
68th Floor Cheung Kong Center
2 Queen's Road
Central, Hong Kong

Asesor jurídico

Arendt & Medernach
41A, avenue J.F. Kennedy
L-2082 Luxemburgo
Gran Ducado de Luxemburgo

Domicilio social

c/o State Street Bank Luxembourg S.C.A.
49, avenue J-F. Kennedy
L-1855 Luxemburgo
R.C.S. B41 751

Registrador y Agente de transferencias

RBC Investor Services Bank S.A.
14, Porte de France
L-4360 Esch-sur Alzette
Gran Ducado de Luxemburgo

Agentes de pagos:

Agente de información y pagos en Austria

Raiffeisen Bank International AG
Am Stadtpark 9
1030 Viena, Austria

Agente de información y pagos en Bélgica

RBC Investor Services
Place Rogier II
1210 Bruselas, Bélgica

Agente de pagos en Chipre

Eurobank EFG Cyprus Ltd.
Banking Institution
41, Arch. Makarios
Ave, 1065 Nicosia, Chipre

Representante en Dinamarca

StockRate Asset Management A/S
Sdr. Jernbanevej 18D
3400 Hillerod, Dinamarca

Agente de pagos en Francia

RBC Investor Services Bank
France S.A.
105, rue Réaumur
75002 París, Francia

Agente de información y pagos en Alemania

State Street Bank GmbH
Briener Strasse 59
80333 Múnich, Alemania

Agente de pagos en Grecia

Piraeus Asset Management
Mutual Funds Management S.A.
87 Syngrou Ave
GR-11745 Atenas, Grecia

Citibank International Plc.
3, Achaia Street, Nea Kifissia
GR-14564 Atenas, Grecia

Eurobank EFG Ergasias S.A.
Stadiou 10, 3rd Floor,
GR-10564 Atenas, Grecia

Agente de información y pagos en Italia

Société Générale Securities Services S.p.A.
Maciachini Center MAC 2
Via Benigno Crespi, 19/A
20159 Milán, Italia

AllFunds Bank S.A. Milan Branch
Via Santa Margherita 7
20121 Milán, Italia

RBC Dexia Investor Services Bank S.A.
Milan Branch
Cia Vittor Pisani, 26
20154 Milán, Italia

State Street Bank S.p.A.
Via Ferrante Aporti, 10
20125 Milán, Italia

BNP Paribas Securities Services –
Succursale di Milano
Via Ansperto 5
20121 Milán, Italia

Banca Sella Holdings S.p.A.
Piazza Gaudenzio Sella 1
I-13900 Biella, Italia

Banca Monte di Paschi di Siena
Piazza Salimbeni, 3
Siena, Italia

Agente de pagos en Polonia

Bank Polska Kasa Opieki Spolka Akcyjna
Grzybowska 53/57
Warsovia, Polonia

Agente de pagos en España

Bankinter S.A.
Paseo de la Castellana, 29
28046 Madrid, España

Agente de pagos en Suiza

Goldman Sachs Bank AG⁴
Münsterhof 4
8001 Zúrich, Suiza

Representante en Polonia

Pekao Financial Services Sp. Z.o.o.
Postepu Street no. 21
Warsovia, Polonia

Representante en Suiza

First Independent Fund Services AG
Klausstrasse 33
8008 Zúrich, Suiza

El Folleto del Fondo con sus Suplementos, los Documentos de Datos fundamentales para el inversor, los Estatutos, el Informe anual y semestral del Fondo y el listado de todas las transacciones llevadas a cabo por el Asesor de inversiones se encuentran disponibles de forma gratuita en las oficinas de los Agentes de pagos e información locales y el Representante en Suiza.

¹ Consejero independiente.

² Consejero del Fondo empleado de Goldman Sachs Group, Inc. o de su filial directa o indirecta.

³ Mr Mark Heaney cesó como consejero el 27 de mayo de 2016.

⁴ Parte relacionada con la SICAV Goldman Sachs Funds.

⁵ Consulte la Nota 7 relativa a los Subasesores no afiliados.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

Estimado/a accionista:

Adjuntamos el informe correspondiente al semestre cerrado a 31 de mayo de 2016.

A. Análisis de los mercados¹

El crecimiento económico global se redujo durante el semestre cerrado a 31 de mayo de 2016. En este periodo, el Departamento de Comercio estadounidense anunció que el crecimiento del producto interior bruto (PIB) durante el cuarto trimestre de 2015 fue del 1,4%. El crecimiento del PIB estadounidense se moderó al 1,1% durante el primer trimestre de 2016. En su Actualización de las Perspectivas de la Economía Mundial de abril de 2016, el Fondo Monetario Internacional (FMI) declaró que “la recuperación global sigue, pero a un paso cada vez más lento y frágil. En los meses transcurridos desde la última Actualización de las Perspectivas de la Economía Mundial ha habido un episodio renovado de volatilidad en el mercado global de activos, una pérdida del ritmo de crecimiento en las economías avanzadas y vientos desfavorables para las economías emergentes de mercado y los países de renta inferior”. Desde el punto de vista regional, el FMI prevé que el crecimiento de 2016 en la zona euro será del 1,5% frente al 1,6% de 2015. Se espera que la actividad económica en Japón se expanda un 0,5% en 2016, tal como ocurrió en 2015. Por otra parte, el FMI prevé que el crecimiento global en los países de mercados emergentes pasará a ser del 4,1% en 2016, frente al 4,0% en 2015. Finalmente, el dólar estadounidense fluctuó frente a la mayoría de divisas principales, incluido el euro, dadas las incertidumbres que rodean la política monetaria del Consejo de la Reserva Federal (la “Fed”).

Los mercados mundiales de renta variable generaron comportamientos dispares durante el periodo objeto de análisis. El mercado bursátil estadounidense cayó drásticamente a lo largo de la primera mitad del periodo a medida que la confianza de los inversores afrontó los retos de las mermas en el crecimiento, la caída de los precios de las materias primas y varios problemas geopolíticos. Después, el mercado bursátil estadounidense repuntó durante la segunda mitad del periodo. Este cambio de tendencia fue impulsado por un aumento del deseo de riesgo de los inversores a medida que los precios de las materias primas se movieron al alza y la Fed retiró sus expectativas de subidas de tipos de interés para 2016. Durante el semestre cerrado a 31 de mayo de 2016, el S&P 500 Index ganó un 1,59%. La renta variable internacional generó resultados débiles, ya que se vio impactada por los signos de crecimiento moderado y por la incertidumbre respecto al referéndum del Reino Unido sobre la permanencia en la Unión Europea. Durante este periodo, la renta variable internacional de países desarrollados registró un rendimiento del -2,44%, según el MSCI EAFE Index (neto). Mientras que la renta variable de los mercados emergentes experimentó periodos de fuerte volatilidad, los sólidos resultados de la segunda mitad del periodo hicieron que volvieran a estar en positivo, puesto que el MSCI Emerging Markets Index (neto) ganó un 0,04% durante el periodo objeto de análisis.

El mercado mundial de renta fija arrojó rendimientos superiores a los de la renta variable durante el semestre cerrado a 31 de mayo de 2016. En los Estados Unidos, hubo periodos de elevada aversión al riesgo que bajaron las rentabilidades del Tesoro estadounidense a corto y a largo plazo a lo largo del periodo. Mientras que la Fed subió los tipos de interés, por primera vez en casi una década, en diciembre de 2015, el banco central estadounidense ha mantenido los tipos sin cambios dando un mayor respaldo a los precios del Tesoro. Por otro lado, el Banco Central Europeo y el Banco de Japón siguieron aplicando políticas monetarias muy flexibles. La inflación permaneció contenida debido a que el crecimiento mundial distó mucho de ser boyante. Para el semestre cerrado a 31 de mayo de 2016, el Barclays US Aggregate Bond Index y el Barclays Global Aggregate Bond Index (cubierto en USD) ganaron un 3,12% y un 3,61%, respectivamente. La rentabilidad de los valores de renta fija de mayor riesgo también subió durante el periodo objeto de análisis. El mercado de bonos de alta rentabilidad de EE. UU., según lo medido por el Barclays U.S. Corporate High Yield Bond Index, aportó un rendimiento del 5,34%, mientras que la clase de activos de deuda de mercados emergentes, según lo medido por el JPM GBI-EM Global Diversified Index, aportó un rendimiento del 5,28% durante el periodo objeto de análisis.

Todas las rentabilidades se expresan en dólares estadounidenses.

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds
Informe del Asesor de inversiones
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016
(continuación)

B. Descripción general del rendimiento (a 31 de mayo de 2016)

El rendimiento se calcula en la moneda de referencia de la Cartera en cuestión.

	Moneda	Fecha de date	6 meses ⁽¹⁾ (%)	Rendimiento neto anualizado medio**			
				1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable							
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable por regiones							
Goldman Sachs Funds—Asia Equity Portfolio	USD	31-may-94	(4,48)	(13,18)	1,06	(0,88)	3,66
MSCI AC Asia X Japan (Net TR)	USD	31-may-94	(0,95)	(17,42)	(0,79)	(0,94)	3,01
Goldman Sachs Funds—BRICs Equity Portfolio	USD	17-ene-06	(0,83)	(16,69)	(2,34)	(6,33)	2,45
MSCI BRIC Index (Net Total Return, USD unhedged)	USD	17-ene-06	(1,17)	(21,79)	(4,96)	(6,48)	3,96
Goldman Sachs Funds—China Opportunity Equity Portfolio	USD	26-ago-09	(12,66)	(30,32)	0,68	(2,69)	1,85
MSCI China Index (Net TR, unhedged, USD) – Leading Benchmark	USD	26-ago-09	(14,65)	(34,12)	(1,63)	(2,85)	0,86
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio	USD	15-dic-97	0,00	(12,53)	(0,51)	(3,06)	6,09
MSCI Emerging Markets (EM) – Net	USD	15-dic-97	0,04	(17,59)	(4,94)	(4,82)	6,66
Goldman Sachs Funds—Europe Equity Partners Portfolio	EUR	30-sep-96	(6,09)	(8,55)	9,83	8,42	6,66
MSCI Europe Index (Net total return, unhedged, EUR) ⁽²⁾	EUR	30-sep-96	(8,23)	(11,28)	7,11	6,87	6,90
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners ESG Portfolio⁽³⁾	USD	16-sep-08	(4,07)	(10,51)	1,90	2,88	3,19
MSCI World (USD), Net Unhedged	USD	16-sep-08	(0,00)	(5,42)	5,19	5,16	5,52
Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio	USD	23-feb-06	(2,78)	(8,69)	4,90	4,92	1,64
MSCI World Index – USD (Net Total Return)	USD	23-feb-06	0,01	(3,95)	6,46	6,52	2,57
Goldman Sachs Funds—Global Millennials Equity Portfolio⁽³⁾	USD	19-sep-12	(4,24)	(11,64)	2,73	—	4,95
MSCI All Country World Index Growth (Net Total Return, Unhedged, USD)	USD	19-sep-12	0,09	(5,33)	5,22	—	7,00
Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	30-jul-04	(1,44)	(6,83)	4,82	6,89	6,18
MSCI World Index – USD (Net Total Return)	USD	30-jul-04	0,01	(3,95)	6,46	6,52	4,44
Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio	USD	26-mar-08	(1,35)	(5,52)	13,61	7,36	5,95
MSCI India IMI, Net returns, Unhedged, USD	USD	26-mar-08	1,05	(7,34)	5,48	(0,19)	0,36
Goldman Sachs Funds—Japan Equity Partners Portfolio⁽³⁾	USD	27-may-15	(7,39)	(8,85)	—	—	(8,49)
Topix Index (Net Total Return, Unhedged, JPY)	USD	27-may-15	(11,80)	(16,02)	—	—	(15,21)
Goldman Sachs Funds—Japan Equity Portfolio	JPY	30-abr-96	(11,39)	(14,39)	8,82	12,12	1,25
Topix Index (Net Total Return, Unhedged, JPY)	JPY	30-abr-96	(11,80)	(15,90)	8,77	12,76	0,10
Goldman Sachs Funds—N-11[®] Equity Portfolio	USD	26-ene-11	(3,67)	(17,25)	(8,97)	(4,30)	(3,80)
MSCI EM Unhedged USD Net Divs	USD	26-ene-11	0,04	(17,59)	(4,94)	(4,82)	(3,96)
Goldman Sachs Funds—Strategic Global Equity Portfolio	USD	4-dic-92	(3,46)	(10,87)	2,74	3,74	5,09
MSCI World Index – USD (Net Total Return)	USD	4-dic-92	0,01	(3,95)	6,46	6,52	7,01
Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio	USD	3-feb-06	(5,39)	(8,40)	5,91	7,39	5,70
S&P 500 Net Return (USD)	USD	3-feb-06	1,59	1,04	10,35	10,93	6,54
Goldman Sachs Funds—US Focused Growth Equity Portfolio	USD	15-nov-99	(6,63)	(4,44)	7,78	8,39	2,03
Russell 1000 Growth (USD net)	USD	15-nov-99	0,02	1,12	11,97	11,56	2,90
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional CORE[®]							
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio⁽⁴⁾	USD	10-ago-09	(1,49)	(17,18)	(4,00)	(3,27)	2,55
MSCI Emerging Markets (EM) – Net	USD	10-ago-09	0,04	(17,59)	(4,94)	(4,82)	1,50
Goldman Sachs Funds—Europe CORE[®] Equity Portfolio	EUR	1-oct-99	(5,04)	(5,34)	11,10	8,28	3,86
MSCI Europe Index (Net total return, unhedged, EUR)	EUR	1-oct-99	(8,23)	(11,28)	7,11	6,87	3,25
Goldman Sachs Funds—Global CORE[®] Equity Portfolio⁽⁵⁾	USD	14-oct-04	(0,05)	(0,05)	10,04	7,98	5,08
MSCI World Index – USD (Net Total Return)	USD	14-oct-04	0,01	(3,95)	6,46	6,52	5,10
Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio⁽⁵⁾	USD	3-ago-06	(0,16)	(4,18)	7,79	7,51	5,37
S&P Developed SmallCap -Net , USD	USD	3-ago-06	0,97	(3,52)	7,33	6,56	5,80
Goldman Sachs Funds—US CORE[®] Equity Portfolio⁽⁵⁾	USD	19-nov-96	(0,48)	(1,01)	9,60	10,26	5,07
S&P 500 Net Return (USD)	USD	19-nov-96	1,59	1,04	10,35	10,93	6,57
Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE[®] Equity Portfolio⁽⁴⁾	USD	5-dic-05	(2,73)	(4,98)	6,68	7,83	5,25
Russell 2000 index, Net TR in USD	USD	5-dic-05	(3,08)	(6,36)	6,50	7,42	6,09

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds
Informe del Asesor de inversiones
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016
(continuación)

	Moneda	Fecha de date	6 meses ⁽¹⁾ (%)	Rendimiento neto anualizado medio**			
				1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta variable global y regional GIVI							
Goldman Sachs Funds—GIVI Emerging Markets Equity Portfolio ⁽⁴⁾	USD	29-jun-12	(0,10)	(19,09)	(4,42)	—	(1,17)
S&P GIVI Emerging Index (Net total return, unhedged, USD)	USD	29-jun-12	0,55	(17,93)	(3,00)	—	0,65
Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio ⁽⁴⁾	EUR	15-may-12	(6,40)	(8,96)	8,21	—	11,43
S&P GIVI Europe Index (Net Total return, unhedged, EUR)	EUR	15-may-12	(6,58)	(8,74)	8,67	—	12,11
Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ⁽⁴⁾	USD	29-jun-12	1,38	(6,15)	4,11	—	7,43
S&P GIVI Global Growth Mkts Tilt Index (NTR, unhedged, USD)	USD	29-jun-12	1,22	(6,09)	4,84	—	8,36
Goldman Sachs Funds—Cartera de renta variable por sectores							
Goldman Sachs Funds—North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	USD	14-abr-14	(1,24)	(33,98)	—	—	(19,80)
Goldman Sachs Funds—Carteras de renta fija							
Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio ⁽¹⁾	USD	22-sep-15	5,67	—	—	—	5,67
JP Morgan CEMBI Broad Diversified HY Asia Unhedged in USD	USD	22-sep-15	5,80	—	—	—	5,80
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	USD	17-may-11	4,67	2,39	3,07	5,31	5,21
JPM CEMBI Broad Diversified Index	USD	17-may-11	4,60	2,51	3,74	4,89	4,87
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio	USD	8-may-13	4,22	(2,09)	(2,86)	—	(4,60)
50% JP Morgan GBI-EM Global Diversified Index, 25% JPM EMBI Global Diversified Index, 25% CEMBI Broad Diversified Index	USD	8-may-13	5,18	(0,62)	(1,41)	—	(3,03)
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	29-jun-07	3,94	(7,09)	(8,92)	(4,73)	0,21
JPM GBI EM Global diversified Index in USD ⁽⁶⁾	USD	29-jun-07	5,28	(4,84)	(6,71)	(3,25)	n/a
Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio	USD	3-may-00	4,37	4,29	3,05	5,49	9,72
JPMorgan GBI-EM Global Diversified (1 Day Lag)	USD	3-may-00	5,08	4,57	4,18	5,99	9,39
Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio	EUR	24-ene-06	1,57	3,08	4,29	5,64	3,97
Barclays Euro Aggregate Bond Index	EUR	24-ene-06	2,12	3,04	5,13	6,10	4,64
Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	EUR	15-ene-14	0,10	0,50	—	—	0,91
Barclays Euro Aggregate 500mm 1-3 yr	EUR	15-ene-14	0,23	0,55	—	—	1,08
Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio	EUR	17-jun-14	1,06	0,25	—	—	2,19
BofA ML European Currency High Yield Constrained Index (TR, 100% hedged to EUR)	EUR	17-jun-14	1,64	1,26	—	—	2,53
Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	26-ene-06	2,70	1,74	2,81	4,13	3,34
Barclays Global Aggregate Corporate Bond Index – USD Hedged	USD	26-ene-06	3,89	3,27	3,80	4,92	5,04
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio	USD	26-feb-93	5,38	4,09	0,48	0,49	4,40
Barclays Global Aggregate Bond Index in USD	USD	26-feb-93	6,43	5,31	1,41	1,20	5,46
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	17-dic-01	2,17	2,43	2,54	3,17	3,50
Barclays Global Aggregate Bond Index Hedged to EURO	EUR	17-dic-01	3,06	3,28	3,70	4,15	4,61
Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio	USD	27-ene-98	1,94	(4,37)	1,08	3,85	5,65
Barclays U.S. High-Yield 2% Issuer Capped Bond Index	USD	27-ene-98	5,34	(0,77)	2,96	5,43	6,40
Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio ⁽¹⁾	USD	22-may-15	2,47	(2,41)	—	—	(3,23)
Barclays 60% Emerging Market Local Currency Government (TR, Unhedged) / 40% Global Treasury Country Capped (USD-Hedged) Bond Index	USD	22-may-15	3,44	(1,47)	—	—	(2,13)
Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	4-abr-12	3,12	1,21	1,69	—	3,17
BofA ML USD LIBOR 1-month Constant Maturity (LUS1)	USD	4-abr-12	0,18	0,29	0,19	—	0,22
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	10-dic-01	3,20	3,89	4,16	5,64	4,47
BofA ML Sterling Broad Market Index in GBP	GBP	10-dic-01	4,32	5,04	5,46	6,54	5,80
Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio	GBP	18-dic-08	2,58	2,05	3,99	6,50	7,96
iBoxx Sterling Non Gilts (Total return, unhedged, GBP)	GBP	18-dic-08	3,73	3,40	5,08	6,73	7,61
Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio	USD	27-jul-98	2,07	1,70	1,78	2,76	4,32
Barclays US Aggregate (One Day Lag)	USD	27-jul-98	3,13	3,10	2,83	3,34	5,20
Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	30-sep-02	2,18	2,62	2,55	2,63	4,03
Barclays US Securitized Index (1 day lag)	USD	30-sep-02	2,34	2,79	3,04	2,91	4,38

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds
Informe del Asesor de inversiones
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016
(continuación)

	Moneda	Fecha de date	6 meses ⁽¹⁾ (%)	Rendimiento neto anualizado medio**			
				1 año (%)	3 años (%)	5 años (%)	Desde la creación (%)
Goldman Sachs Funds—Carteras especializadas							
Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio	USD	10-jun-14	0,19	(0,93)	—	—	1,74
65% Barclays Global Capital Securities (USD-Hedged) – 35% Barclays Global Contingent Capital Index	USD	10-jun-14	1,86	1,96	—	—	1,11
Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio ⁽¹⁾	USD	27-ago-15	(1,90)	—	—	—	(1,90)
3 Month Libor (USD)	USD	27-ago-15	0,31	—	—	—	0,31
Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio	USD	2-sep-08	(2,82)	(0,16)	(0,70)	0,02	(0,43)
Overnight US Libor	USD	2-sep-08	0,18	0,24	0,15	0,15	0,23
Goldman Sachs Funds—Global Equity Long Short Portfolio ⁽¹⁾	USD	4-jun-15	(7,44)	—	—	—	(7,44)
3 Month Libor (USD)	USD	4-jun-15	0,31	—	—	—	0,31
Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	25-ene-06	1,65	2,60	2,90	4,16	3,86
Barclays Global Aggregate Bond Index Hedged to EURO	EUR	25-ene-06	3,06	3,28	3,70	4,15	4,25
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	28-mar-11	(1,41)	(1,72)	(0,62)	2,22	2,21
3 Month Libor (USD)	USD	28-mar-11	0,31	0,47	0,33	0,35	0,35
Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio	USD	22-oct-14	1,11	3,79	—	—	2,07
3 Month Libor (USD)	USD	22-oct-14	0,31	0,47	—	—	0,39
Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	23-ene-06	3,22	5,12	4,74	6,63	4,90
BofA ML Sterling Broad Market Index in GBP	GBP	23-ene-06	4,32	5,04	5,46	6,54	5,20
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	28-jun-06	(0,30)	0,18	(0,01)	0,94	1,20
3 Months USD LIBOR Index	USD	28-jun-06	0,31	0,47	0,33	0,35	1,42
Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	28-jun-06	(1,20)	(0,13)	(0,64)	1,51	1,92
3 Months USD LIBOR Index	USD	28-jun-06	0,31	0,47	0,33	0,35	1,42
Goldman Sachs Funds—Cartera selecta							
Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged) ⁽⁷⁾	NOK	31-dic-07	3,71	3,60	4,28	5,77	6,78
Custom Barclays GA index, hedged to NOK	NOK	31-dic-07	3,71	3,42	4,50	5,82	6,75
Goldman Sachs Funds—Carteras flexibles							
Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio	USD	18-mar-14	0,80	(3,35)	—	—	0,97
50% Barc US HY 2% Issuer Cap (TR,unhedged,USD) / 50% MSCI World (NTR,unhedged,USD)	USD	18-mar-14	3,19	(1,97)	—	—	1,83
Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio ⁽³⁾	USD	2-oct-12	0,16	1,18	3,81	—	6,80
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio	USD	30-jun-14	(0,15)	(4,15)	—	—	(0,84)
50% Barclays Global Aggregate Bond (USD-Hedged) / 50% MSCI World (Net)	USD	30-jun-14	1,92	0,24	—	—	2,26
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio	USD	30-jun-14	0,86	(0,78)	—	—	0,42
75% Barclays Global Agg Bond (USD-Hedged) / 25% MSCI World (Net)(USD)	USD	30-jun-14	2,79	2,19	—	—	3,34
Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio	USD	30-jun-14	(0,94)	(5,94)	—	—	(1,29)
35% Barclays Global Agg Bond (USD Hedged) / 65% MSCI World (USD Net)	USD	30-jun-14	1,37	(0,98)	—	—	1,58
Goldman Sachs Funds—Carteras alternativas							
Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio ⁽⁸⁾	USD	13-may-15	(1,29)	(4,74)	1,45	0,55	(0,97)
HFRX Global Hedge Fund Index (Net of fees, USD, Unhedged)	USD	13-may-15	(2,34)	(6,97)	(1,08)	(0,85)	(1,62)
Goldman Sachs Funds—Alternative Event Driven Portfolio ⁽⁹⁾	USD	13-may-15	4,04	1,78	3,10	—	5,84
HFRX Event Driven Index	USD	13-may-15	0,90	(7,46)	(1,57)	—	1,41
Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio ⁽¹⁰⁾	USD	13-may-15	(7,61)	(12,89)	1,31	(1,48)	(1,67)
SG Trend Index	USD	13-may-15	(4,66)	(4,90)	4,88	2,07	1,70
Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio ⁽¹¹⁾	GBP	13-may-15	(0,28)	(5,66)	—	—	2,17
HFRX Global Hedge Fund Index (Net of fees, GBP, Unhedged)	GBP	13-may-15	1,00	(2,48)	—	—	0,66

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds

Informe del Asesor de inversiones

Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

(continuación)

Las rentabilidades se muestran para la Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia, a no ser que se indique algo distinto.

* Cualquier referencia a una decisión de inversión solo pretende ilustrar nuestro enfoque o estrategia de inversión y no es indicativa del rendimiento de nuestra estrategia en su conjunto. Cualquiera de esos ejemplos no son necesariamente representativos de otras decisiones de inversión.

La información contenida en este informe analiza la actividad general de los mercados, las tendencias industriales o sectoriales, u otras situaciones generales de índole económica, bursátil o política. Los puntos de vista, las opiniones y cualquier previsión económica y sobre el mercado expresados en este documento son válidos solo a partir de la fecha de esta publicación y podrían variar. Este material no debería interpretarse como un análisis o un asesoramiento de inversión.

Aunque se ha obtenido cierta información de fuentes supuestamente fiables, no podemos garantizar su exactitud, exhaustividad o imparcialidad. Hemos tomado al pie de la letra y asumido sin una verificación independiente la exactitud y exhaustividad de toda la información disponible de fuentes públicas.

Las previsiones económicas y sobre el mercado que aquí se ofrecen tienen fines informativos a fecha de este informe. No se puede garantizar que se alcanzarán las previsiones.

**** La rentabilidad obtenida en el pasado no es garantía de resultados futuros, los cuales pueden variar.** Las rentabilidades se indican netas de gastos, incluidos los dividendos, cuando corresponda.

Consulte la sección "Notas adicionales" en la página 628.

Goldman Sachs Asset Management International

28 de junio de 2016

- (1) Rentabilidad neta acumulada.
- (2) Antes del 1 de marzo de 2010, el índice de referencia asociado a esta Cartera era el MSCI Europe Index – Gross.
- (3) Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia.
- (4) Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia.
- (5) Rentabilidad indicada para la Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia.
- (6) Téngase en cuenta que antes del 31 de diciembre de 2009, la cartera GS Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio se gestionaba sin prestar atención a ningún índice de referencia. Desde el 1 de enero de 2010, el índice de referencia de la Cartera es el JPM GBI-EM Global Diversified Index.
- (7) Rentabilidad indicada para la Clase de acciones de acumulación "I".
- (8) La clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia de la cartera GS Absolute Return Tracker Portfolio se lanzó el 13 de enero de 2015. Antes de esa fecha, el rendimiento corresponde a la clase de acciones A (USD) de la cartera GS Absolute Return Tracker Portfolio, que se lanzó el 12 de diciembre de 2007 y se fusionó con la Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia.
- (9) La Clase de acciones de acumulación "I" de la cartera GS Liquid Alternative Event Driven Portfolio se lanzó el 13 de enero de 2015. Antes de esa fecha, el rendimiento corresponde a la Clase de acciones C (USD) de la cartera GS Alternative Beta Event Driven UCITS Portfolio, que se lanzó el 17 de agosto de 2011 y se fusionó con la Clase de acciones de acumulación "I".
- (10) La Clase de acciones de acumulación "I" de la cartera GS Alternative Trend Portfolio se lanzó el 20 de enero de 2015. Antes de esa fecha, el rendimiento corresponde a la Clase de acciones C (USD) de la cartera GS Alternative Beta Trend UCITS Portfolio, que se lanzó el 27 de octubre de 2010 y se fusionó con la Clase de acciones de acumulación "I".
- (11) La Clase de acciones de acumulación "R" (Clase Cubierta en GBP) de la cartera GS Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio se lanzó el 20 de enero de 2015. Antes de esa fecha, el rendimiento corresponde a la Clase de acciones A (GDP) de la cartera GS Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio, que se lanzó el 30 de julio de 2013 y se fusionó con la Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GDP).

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras de renta variable por regiones										
	Asia Equity Portfolio ^(a)	BRICs Equity Portfolio ^(a)	China Opportunity Equity Portfolio ^(b)	Emerging Markets Equity Portfolio ^(a)	Europe Equity Partners Portfolio	Global Equity Partners ESG Portfolio ^(a)	Global Equity Partners Portfolio	Global Millennials Equity Portfolio ^(a)	GMS Dynamic World Equity Portfolio	India Equity Portfolio	
	USD	USD	USD	USD	EUR	USD	USD	USD	USD	USD	
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	97.976.606	162.517.617	4.757.971	668.169.595	457.531.024	5.276.431	745.544.486	4.866.503	734.015.753	1.521.133.177
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	—	1.550	—	—	—	—	379.067	—	61.495	—
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	1.141.774	—	—	—	—	—	5.045.885
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tesorería		1.566.665	614.338	69.983	48.115.181	4.991.011	137.828	2.908.428	110.194	8.391.635	127.477.232
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	—	—	—	3.759.627	—	—	—	—	—	9.168.826
Importes por cobrar por venta de inversiones		—	—	23.176	36.770	—	—	—	168.422	2.696.308	—
Importes por cobrar por venta de acciones		10.067	80.864	—	2.962.940	641.838	—	235.973	—	—	3.104.716
Dividendos por cobrar	3(b)	155.857	618.990	8.956	1.441.576	1.293.009	13.038	1.099.181	2.955	2.169.380	775.908
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	—	—	404.846	29.702	374.480	7.454	604.231	—
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores por cobrar	7	1.124	—	—	5.143	80.623	—	1.179	—	3.657	—
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	115	—	15.379	—	1	16.831	—	11.776	—	—
Otros activos		39.147	44.836	2.238	39.310	10.932	8.096	28.131	16.557	11.315	54.420
Total activo		99.749.581	163.878.195	4.877.703	725.671.916	464.953.284	5.481.926	750.570.925	5.183.861	747.953.774	1.666.760.164
Pasivo											
Descubierto bancario		—	—	—	27.320	—	—	127	1.542	215	—
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	—	181.465	—	—	—	—	49.867	—	—	—
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes por pagar por compra de inversiones		65.713	—	28.719	8.354.126	—	—	—	167.568	357.140	1.046.267
Importes por pagar por reembolso de acciones		60.851	156.677	—	603.596	231.204	—	773.342	—	—	4.446.159
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Repartos por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	73.747	209.148	3.577	576.663	296.270	5.586	638.451	3.116	928.747	2.071.254
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración por pagar	7	8.170	14.576	4.834	32.241	27.786	4.867	43.325	4.747	44.395	79.894
Comisión de depositario por pagar	7	43.243	41.315	16.285	73.697	21.968	14.434	32.228	15.446	25.748	209.052
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	4.418	32.288	—	39.638	3.715	208	9.101	7	—	52.177
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	26.009	68.268	12.604	34.510	30.194	18.756	56.985	5.528	18.913	161.410
Taxe d'abonnement por pagar	5	1.607	—	226	24.776	14.038	144	47.583	97	41.318	94.888
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	99.940	487.342	—	220.040	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría por pagar		12.692	12.692	12.693	18.114	8.173	8.998	8.998	8.998	8.997	28.496
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	1.353	4.530	159	9.879	6.130	122	17.851	41	11.811	39.084
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	185	849	29	306	223	123	1.746	16	2.596	4.888
Honorarios de abogados por pagar		3.920	61.245	2.100	37.043	62.086	5.537	9.797	—	21.636	5.334
Primas de seguro por pagar		5.655	10.750	576	8.307	7.767	2.368	18.440	125	13.606	5.265
Gastos de imprenta por pagar		5.272	11.718	—	9.492	9.483	1.370	29.662	—	21.421	41.347
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	62.134	330	126.121	206.774	1.929	165.953	693	258.905	—
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		19.281	34.340	15.656	32.379	19.754	18.637	22.300	10.528	13.784	—
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		5.992	7.963	5.944	9.159	5.507	5.944	20.278	5.944	5.944	9.667
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		663	386	797	523	775	707	626	872	—	—
Otros pasivos		—	1.308	1.802	—	—	—	—	—	—	—
Total pasivo		438.711	1.398.994	106.331	10.237.930	951.847	89.730	1.946.660	225.268	1.775.176	8.295.182
Patrimonio		99.310.870	162.479.201	4.771.372	715.433.986	464.001.437	5.392.196	748.624.265	4.958.593	746.178.598	1.658.464.982
Precio oscilante (swing pricing)	3(i)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		99.310.870	162.479.201	4.771.372	715.433.986	464.001.437	5.392.196	748.624.265	4.958.593	746.178.598	1.658.464.982

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable por regiones					Carteras de renta variable global y regional CORE®				
		Japan Equity Partners Portfolio ^(b)	Japan Equity Portfolio ^{(a)(b)}	N-11 [®] Equity Portfolio	Strategic Global Equity Portfolio	US Equity Portfolio	US Focused Growth Equity Portfolio	Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio ^{(a)(c)}	Europe CORE [®] Equity Portfolio	Global CORE [®] Equity Portfolio ^(c)	Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio ^(c)
		JPY	JPY	USD	USD	USD	USD	USD	EUR	USD	USD
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	8.880.103	175.998.768	434.225.065	9.749.522	1.880.644.224	40.064.060	289.407.797	147.023.165	676.355.823	325.206.587
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	233.362	816.567	—	—	41.368	—	—	—	—	1.819
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	115.778	—	41.085	65.944
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Tesorería		56.090	896.363	8.614.148	178.442	13.263.923	56.199	6.964.015	1.607.215	7.873.749	7.916.629
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	—	—	—	—	—	—	—	155.628	920.912	1.023.313
Importes por cobrar por venta de inversiones		—	90.072	722.057	—	14.397.452	—	1.774.709	—	4.876.808	273.277
Importes por cobrar por venta de acciones		655	1.190.595	112.254	1	923.239	2.278	1.275.377	46.492	32.103.335	72.850
Dividendos por cobrar	3(b)	4.990	1.553.590	876.043	28.072	4.146.156	37.763	490.502	483.276	1.837.944	783.281
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	3.708	23.231	—	—	—	383.892	147.007	239.307
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores por cobrar	7	—	1.301	2.740	—	4.892	—	1.134	10.175	23.105	29.496
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	—	—	—	14.092	—	8.838	—	—	10.684	—
Otros activos		687	10.401	107.511	8.963	45.624	2.466	21.674	25.313	48.761	47.888
Total activo		9.175.887	180.557.657	444.663.526	10.002.323	1.913.466.878	40.171.604	299.935.208	149.861.618	724.228.529	335.660.391
Pasivo											
Descubierto bancario		—	176	3.299	—	—	—	2.672	—	—	—
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	9.534	106.144	—	—	2.895.159	—	—	—	—	38
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	12.822	3.989
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	367.322
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes por pagar por compra de inversiones		—	—	—	—	15.811.644	—	2.867.978	794.859	31.860.972	2.894.540
Importes por pagar por reembolso de acciones		13.279	410.014	4.420.194	—	5.119.077	27.243	174.772	76.041	200.498	584.533
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	378	—	—
Repartos por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	7.830	163.862	472.677	12.118	2.341.785	45.406	87.641	101.691	325.168	257.804
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración por pagar	7	705	8.052	31.186	4.867	83.535	5.081	19.289	11.801	38.656	23.030
Comisión de depositario por pagar	7	1.662	10.830	106.166	13.304	48.091	11.578	58.414	27.329	42.066	41.893
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	—	8.580	41.610	896	13.019	7.845	—	7.269	41.965	5.617
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	1.910	11.728	111.361	17.552	103.635	23.200	18.593	33.225	51.540	46.764
Taxe d'abonnement por pagar	5	565	9.877	18.524	658	128.816	2.473	6.746	8.356	26.636	17.676
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	34.760	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría por pagar		1.126	1.126	12.692	8.996	8.998	8.996	12.692	8.173	8.998	12.693
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	224	3.497	9.817	326	52.329	1.202	3.387	3.169	10.756	7.880
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	—	440	2.862	81	8.742	188	961	608	1.332	1.292
Honorarios de abogados por pagar		1.015	2.045	19.180	5.756	43.316	1.632	16.281	5.767	9.993	6.842
Primas de seguro por pagar		39	2.099	17.074	3.599	22.950	4.056	1.890	7.260	1.992	5.646
Gastos de edición por pagar		—	4.373	21.079	2.596	48.497	3.497	3.232	9.221	10.544	8.973
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		764	237.932	113.312	4.090	1.089.282	11.109	29.709	35.325	329.174	133.094
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		1.408	2.124	20.232	16.772	9.949	18.697	15.178	16.544	22.944	14.213
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		1.056	809	18.773	6.271	7.241	7.950	5.966	6.000	5.971	6.010
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		163	—	—	755	—	687	442	623	—	—
Otros pasivos		—	—	—	—	—	4.678	—	—	—	3.192
Total pasivo		41.280	983.708	5.474.798	98.637	27.836.065	185.518	3.325.843	1.153.639	33.002.027	4.442.441
Patrimonio		9.134.607	179.573.949	439.188.728	9.903.686	1.885.630.813	39.986.086	296.609.365	148.707.979	691.226.502	331.217.950
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		9.134.607	179.573.949	439.188.728	9.903.686	1.885.630.813	39.986.086	296.609.365	148.707.979	691.226.502	331.217.950

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable global y regional CORE ^(a)		Carteras de renta variable global y regional GIVI			Cartera de renta variable por sectores		Carteras de renta fija			
		US CORE ^(b) Equity Portfolio ^(c) USD	US Small Cap CORE ^(b) Equity Portfolio ^(c) USD	GIVI Emerging Markets Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	GIVI Europe Equity Portfolio ^(c) EUR	GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ^(c) USD	North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio ^(a) USD	Asia High Yield Bond Portfolio USD	Emerging Markets Corporate Bond Portfolio ^(a) USD	Emerging Markets Debt Blend Portfolio ^(a) USD	Emerging Markets Debt Local Portfolio ^(a) USD	
Activo												
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	496.462.868	89.296.910	3.935.987	82.347.884	67.382.968	140.675.608	10.741.149	292.330.405	460.968.418	1.487.794.616	
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	11.623	70.811	
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	—	—	—	—	—	—	1.293	168.106	5.057.290	27.227.091	
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	94.305	4.811	—	10.455	6.947	—	1.453	22.990	23.972	8.619	
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	36.799	1.323.059	15.729.287	
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	12.283	586.937	1.520.126	
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Tesorería		5.311.284	904.068	61.495	823.970	950.923	55.439	112.830	3.572.990	8.119.258	13.545.700	
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	349.278	25.491	2.815	68.530	177.576	—	9.062	335.873	2.373.708	24.546.032	
Importes por cobrar por venta de inversiones		—	1.314.322	—	238.481	63.225	—	—	138.000	343.182	11.760.318	
Importes por cobrar por venta de acciones		79.447	13.300	—	—	—	—	—	65.098	—	2.309.642	
Dividendos por cobrar	3(b)	960.352	83.410	9.421	264.084	223.520	519.240	—	3.788	10.741	8.186	
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	—	—	—	—	—	—	165.005	3.873.641	7.525.374	28.269.858	
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	1.357	558.695	5.916.734	
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	—	82.415	36.197	—	—	—	—	—	
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	185.701	
Préstamo de valores por cobrar	7	—	969	—	7.660	11.671	19.281	—	—	—	—	
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	—	8.984	13.999	21.615	14.709	—	18.757	593	—	—	
Otros activos		6.341	1.586	11.994	20.214	29.249	7.303	5.622	50.762	9.748	45.327	
Total activo		503.263.875	91.653.851	4.035.711	83.885.308	68.896.985	142.976.565	11.055.171	300.612.685	486.912.005	1.618.938.048	
Pasivo												
Descubierto bancario		—	—	—	—	—	—	935	486	2.157	17.104	
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	405.876	—	—	—	—	—	—	—	600.360	4.200.000	
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	1.896	22.218	
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	—	—	—	—	—	—	6.282	546.267	4.327.500	25.520.957	
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	115	—	—	—	547	10.911	—	181.509	
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	—	—	—	—	8.675	—	—	1.220	1.644.906	34.055.615	
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	27.983	882.214	1.113.727	
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Importes por pagar por compra de inversiones		—	1.186.856	—	236.929	55.075	—	189.596	505.909	19.550	1.521.422	
Importes por pagar por reembolso de acciones		997.490	2.935	—	—	—	93.410	—	25.000	—	1.103.963	
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	—	—	—	34	—	—	—	13.078	669.012	4.919.460	
Repartos por pagar		—	—	—	—	—	—	—	414	—	24	
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	425.797	57.893	1.206	112	11.767	180.685	5.699	172.498	61.185	877.468	
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Comisión de administración por pagar	7	34.426	7.649	5.037	7.158	6.244	10.751	3.175	20.480	29.350	73.807	
Comisión de depositario por pagar	7	25.482	15.858	5.740	—	—	21.134	7.944	25.712	54.504	235.707	
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	31.082	4.297	11	38	12	2.626	51	1.788	48	6.171	
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	54.507	26.123	9.419	9.680	13.439	28.715	33.867	48.745	17.142	66.413	
Taxe d'abonnement por pagar	5	31.883	4.255	62	1.471	2.196	16.126	234	11.943	8.598	19.685	
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	—	—	—	—	—	26.358	36.955	54.971	
Honorarios de auditoría por pagar		12.692	8.999	12.692	11.530	12.692	8.996	18.726	12.692	12.692	18.114	
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	12.664	1.739	36	700	869	4.534	106	4.928	4.053	16.212	
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	1.940	256	19	121	109	1.471	63	716	633	6.149	
Honorarios de abogados por pagar		12.018	4.556	—	—	—	20.331	—	—	—	67.700	
Primas de seguro por pagar		8.275	4.118	222	196	580	186	257	3.315	8.184	24.946	
Gastos de imprenta por pagar		17.528	5.270	—	—	—	11.499	—	26.275	1.150	39.890	
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		279.868	22.475	649	24.837	35.825	136.948	—	—	2.870	—	
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		19.875	17.409	12.556	10.879	14.953	9.363	5.476	26.580	17.341	54.625	
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		6.226	5.960	5.944	5.517	5.944	9.208	4.822	7.016	5.944	8.751	
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		—	625	826	794	700	—	—	296	444	—	
Otros pasivos		—	3.891	—	—	—	5.131	15.245	—	—	—	
Total pasivo		2.377.629	1.381.164	54.534	309.996	169.080	561.114	293.439	1.520.196	8.408.688	74.226.608	
Patrimonio		500.886.246	90.272.687	3.981.177	83.575.312	68.727.905	142.415.451	10.761.732	299.092.489	478.503.317	1.544.711.440	
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		500.886.246	90.272.687	3.981.177	83.575.312	68.727.905	142.415.451	10.761.732	299.092.489	478.503.317	1.544.711.440	

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras de renta fija										
	Emerging Markets Debt Portfolio ^(a)	Euro Fixed Income Portfolio	Euro Short Duration Bond Plus Portfolio ^(b)	Europe High Yield Bond Portfolio	Global Credit Portfolio (Hedged)	Global Fixed Income Portfolio USD	Global Fixed Income Portfolio (Hedged) EUR	Global High Yield Portfolio USD	Global Sovereign Bond Portfolio USD	Opportunistic Corporate Bond Portfolio USD	
	USD	EUR	EUR	EUR	USD	USD	EUR	USD	USD	USD	
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	4.595.235.203	12.897.908	30.794.100	268.859.882	995.940.876	136.345.679	504.439.801	5.369.805.672	720.817.262	186.616.229
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	34.584.321	1.006	121.734	574.702	2.725.958	138.881	3.319.116	4.495.493	6.917.121	6.462
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	1.729.550	17.746	4.829	—	432.151	91.844	329.265	268.700	529.542	—
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	6.508.886	6.728	59.882	5.083	2.809.957	401.955	1.278.851	—	5.083.322	545
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	4.591.804	79.139	83.734	575.460	4.455.963	751.762	1.824.388	1.228.652	5.602.807	31.993
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	4.099	1.280	4.228	—	5.026	—
Tesorería		50.519.132	151.838	333.979	2.848.645	10.994.657	1.355.856	4.969.880	52.975.387	10.044.018	2.982.546
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	46.235.393	98.016	130.730	121.893	9.600.439	1.749.309	5.978.619	9.754.048	9.171.399	901.971
Importes por cobrar por venta de inversiones		12.660.932	—	141.472	503.750	2.214.058	2.280.535	15.696.270	117.465.160	20.856	8.131.257
Importes por cobrar por venta de acciones		8.363.183	5.001	7.251	117.105	984.544	495.595	1.962.761	10.627.527	—	—
Dividendos por cobrar	3(b)	151.403	—	—	4.281	8.009	1.659	—	90.687	—	1
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	79.746.066	109.991	259.768	4.479.124	8.862.077	801.498	2.968.719	85.515.196	7.912.865	2.394.280
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	1.977.903	207	—	—	—	1.680	5.124	353.500	977.065	—
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	60	300	9.521	2.252	1.110	989	80.768	—	489
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	7	—	—	—	—	—	—	—	19	—	—
Préstamo de valores por cobrar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	—	22.709	17.013	—	—	—	19.104	—	—	3.259
Otros activos		344.104	3.013	2.532	1.882	6.145	1.825	2.595	466.825	1.935	3.488
Total activo		4.842.647.880	13.393.362	31.957.324	278.101.328	1.039.041.185	144.439.572	542.780.606	5.653.127.634	767.083.218	201.072.520
Pasivo											
Descubierto bancario		1.932	—	1.364	—	4.101	1.046	12.616	67	38.397	—
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	—	—	—	15.254	223.469	192.914	346.881	892.000	800.000	—
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	7.010	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	56.026.243	37.105	173.106	1.969.173	6.513.593	500.640	4.166.855	45.716.027	6.660.529	164.049
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	662.725	9.014	7.715	17.461	700.939	62.539	116.843	1.725.372	116.558	—
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	6.592.767	20.731	57.982	76.202	2.907.459	540.787	1.695.127	240.542	5.632.651	492.293
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	23.471.009	47.498	114.446	254.028	7.476.153	1.245.843	3.471.902	—	6.552.508	87.064
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	—	—	954.608	—	—	—
Importes por pagar por compra de inversiones		4.717.484	199.978	713.309	2.300.000	15.169.242	9.388.786	46.321.906	135.209.707	7.147.695	15.712.140
Importes por pagar por reembolso de acciones		2.668.339	62.967	—	1.259.975	632.990	145.683	517.844	7.257.783	—	13.624
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	3.066.837	424	—	755	37.957	6.756	23.326	250.136	1.187.589	—
Repartos por pagar		172.048	—	—	4.956	—	—	—	1.414.004	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	3.144.293	7.862	7.637	144.336	374.527	56.175	140.379	3.871.157	346.666	99.628
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración por pagar	7	147.882	4.173	4.433	19.679	52.750	11.017	29.292	198.935	42.986	14.017
Comisión de depositario por pagar	7	178.699	30.449	50.138	17.141	83.160	52.922	60.881	178.720	95.110	25.888
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	87.563	1.988	244	182	11.786	4.250	337	112.865	—	1.624
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	159.315	14.486	10.942	21.367	60.172	21.867	30.239	276.876	6.836	41.477
Taxe d'abonnement por pagar	5	146.196	865	1.165	6.270	52.808	3.627	29.499	288.951	12.938	10.600
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría por pagar		18.115	11.530	11.530	8.173	18.114	18.114	16.455	19.757	12.692	19.756
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	65.868	387	437	2.943	26.343	2.383	12.208	102.669	6.301	4.479
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	12.980	61	13	886	2.643	411	1.155	25.948	—	531
Honorarios de abogados por pagar		84.974	—	—	—	22.531	3.906	47	34.330	2.090	—
Primas de seguro por pagar		26.226	1.885	168	5.571	19.443	4.422	8.303	117.137	511	6.960
Gastos de imprenta por pagar		71.880	907	—	3.463	28.499	3.146	13.355	195.705	—	5.726
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	445	—
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	—	—	642	—	—	2	—	685	—
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		45.677	14.301	15.278	23.229	28.334	18.053	25.955	90.713	6.741	55.254
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		23.977	7.652	5.517	6.128	5.944	5.944	5.503	120.923	6.130	5.944
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		—	825	832	438	—	—	224	—	973	322
Otros pasivos		—	9.352	9.721	11.044	—	—	11.955	18.858	—	4.575
Total pasivo		101.593.029	484.440	1.185.977	6.169.296	34.452.957	12.303.779	58.020.600	198.340.324	28.690.532	16.765.951
Patrimonio		4.741.054.851	12.908.922	30.771.347	271.932.032	1.004.588.228	132.135.793	484.760.006	5.454.787.310	738.392.686	184.306.569
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	24.617	—	—	(198.204)	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		4.741.054.851	12.908.922	30.795.964	271.932.032	1.004.588.228	131.937.589	484.760.006	5.454.787.310	738.392.686	184.306.569

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras de renta fija				Carteras especializadas						
	Sterling Broad Fixed Income Portfolio GBP	Sterling Credit Portfolio GBP	US Fixed Income Portfolio USD	US Mortgage Backed Securities Portfolio USD	CoCos & Capital Securities Portfolio USD	Global Absolute Return Portfolio USD	Global Currency Plus Portfolio USD	Global Equity Long Short Portfolio USD	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) EUR	Global Strategic Income Bond Portfolio USD	
Activo											
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	53.599.653	209.959.741	200.309.429	237.454.117	136.713.900	115.904.043	17.732.145	48.028.890	1.110.009.346	5.689.691.929
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	39.017	278.343	454.077	374	289.588	2.544.916	1.322.700	2.164	11.765.627	103.886.133
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	17.898	51.734	53.127	30.795	—	658.495	—	—	830.575	5.716.032
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	252.242	660.187	166.025	48.549	—	95.740	—	—	4.661.896	52.716.804
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	304.121	2.215.505	461.760	—	—	423.876	—	—	6.926.447	79.453.071
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	443	1.765	1.018	—	—	1.148.181	—	—	13.520	120.303
Tesorería		652.696	2.343.197	1.971.901	1.771.990	707.761	15.524.123	355.893	2.903.191	5.501.490	47.531.057
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	473.853	1.676.219	717.478	559.232	—	7.273.760	1.529.956	8.834.842	15.716.324	178.919.136
Importes por cobrar por venta de inversiones		69.643	1.295.021	15.255.490	398.835.918	1.254.980	—	—	15.484.196	28.922.011	107.179.364
Importes por cobrar por venta de acciones		7.299	—	392.568	101.595	—	16.221	—	—	3.416.505	2.809.234
Dividendos por cobrar	3(b)	722	1.469	9.153	2.114	9.334	23.100	845	—	—	172.361
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	595.541	3.724.025	872.693	521.732	1.913.080	39.571	139	—	6.385.286	27.880.897
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	5.230	—	18.709	—	—	171.300	—	—	13.234	1.249.895
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	—	—	—	1.687	—	—	—	—
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	1.730	146	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores por cobrar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	2.058	4.412
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	14.070	—	6.051	11.955	—	7.856	21.440	9.029	—	—
Otros activos		538	7.309	3.062	1.666	1.691	16.314	3.460	45.771	39.575	505.182
Total activo		56.032.966	222.216.245	220.692.687	639.340.037	140.890.334	143.849.183	21.021.715	75.308.083	1.194.203.894	6.297.835.810
Pasivo											
Descubierto bancario		—	64	3.310	—	—	3	—	—	7.093	—
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	95.236	154.620	—	—	—	—	—	1.940.000	27.081	822.552
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	28.463	229.833	384.364	229.058	26.036	421.313	1.432.017	36.665	13.879.801	128.004.717
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	33.215	67.769	1.190	14.143	—	500.766	—	—	300.471	3.498.814
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	140.076	1.268.813	124.498	1.290	—	12.449	—	13.304.297	5.378.274	61.403.158
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	356.772	1.176.074	462.015	234.962	—	47.069	—	—	12.076.308	123.607.513
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	—	—	—	—	—	209.658	67.743	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	3.138.985	46.078.048	—	—	—	—	—	—
Importes por pagar por compra de inversiones		68.233	1.857.456	21.355.843	417.173.033	1.190.055	—	—	—	122.372.993	98.861.501
Importes por pagar por reembolso de acciones		—	6.894	222.638	2.926	920.979	1.229	—	—	240.230	28.913.053
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	4.677	32.099	—	11.823	—	12.299	42	—	58.568	3.404.624
Repartos por pagar		—	—	837	—	—	—	—	—	—	159.988
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	4.138	21.560	84.544	51.510	27	85.702	10.070	54.579	256.804	3.223.526
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración por pagar	7	5.180	15.422	11.870	13.936	10.842	7.714	5.168	5.986	47.464	183.947
Comisión de depositario por pagar	7	15.048	35.644	50.725	41.164	9.654	19.228	23.341	23.202	113.275	264.383
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	—	—	3.245	1.543	—	47	—	37	4.080	91.509
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	6.762	8.437	26.270	20.913	23.193	14.455	20.760	20.629	38.512	248.339
Taxe d'abonnement por pagar	5	1.375	6.478	6.570	4.684	2.717	2.585	—	2.116	26.377	252.251
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	2.308	—	—	—	—	—	—	8.866	645.447
Honorarios de auditoría por pagar		11.325	11.325	18.115	18.114	12.692	18.115	18.114	18.114	16.455	19.757
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	609	2.641	3.216	3.156	1.190	1.192	223	873	11.244	89.586
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	263	1.129	253	307	294	—	53	44	990	20.169
Honorarios de abogados por pagar		15.522	23.654	—	24.802	—	—	4.536	—	3.472	57.981
Primas de seguro por pagar		999	2.758	3.953	2.757	1.713	340	1.083	552	4.427	48.073
Gastos de imprenta por pagar		295	3.997	3.709	3.243	—	796	—	1.419	7.094	138.104
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	—	—	—	474	4.580	—	—	53	7.084
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		5.302	11.730	50.195	18.637	11.421	14.622	22.388	12.915	15.106	69.470
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		3.541	3.541	5.944	5.933	8.310	5.028	5.941	6.144	7.868	5.808
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		211	—	634	445	713	—	682	793	198	—
Otros pasivos		8.615	—	12.757	10.848	9.848	—	16.126	—	—	—
Total pasivo		805.857	4.944.246	25.975.680	463.967.275	2.230.158	1.379.190	1.628.287	15.428.365	154.903.104	454.041.354
Patrimonio		55.227.109	217.271.999	194.717.007	175.372.762	138.660.176	142.469.993	19.393.428	59.879.718	1.039.300.790	5.843.794.456
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	155.774	122.761	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		55.227.109	217.271.999	194.872.781	175.495.523	138.660.176	142.469.993	19.393.428	59.879.718	1.039.300.790	5.843.794.456

(a) Consulte el Anexo II.

(b) Expresado en miles.

(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras especializadas				Cartera selecta Global Corporate Portfolio (Hedged) NOK	Carteras flexibles								
	Global Strategic Macro Bond Portfolio USD	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio GBP	Strategic Absolute Return Bond I Portfolio USD	Strategic Absolute Return Bond II Portfolio USD		Global Income Builder Portfolio USD	US Real Estate Balanced Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio USD				
Activo														
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	1.126.797.356	23.731.584	1.437.844.234	343.710.327	12.771.785.877	133.114.090	577.197.097	109.365.711	115.603.736	—	—	—	96.379.311
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	109.119	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	23.413.555	176.225	17.652.253	7.553.554	4.012.603	153.011	252	1.336.115	713.448	—	—	—	444.874
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	443.575	5.842	722.448	401.051	7.787.943	3.492	64.640	930.624	11.710	—	—	—	1.034.870
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	39.625.626	106.960	8.946.686	3.241.061	43.805.633	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	46.456.468	149.626	10.992.884	6.438.095	49.937.430	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	6.629.130	216	19.004	11.422	35.508	—	—	—	—	—	—	—	—
Tesorería		116.943.785	323.808	15.185.043	3.968.489	36.016.006	1.520.722	5.499.571	2.018.831	1.761.116	—	—	—	2.194.334
Importes por cobrar de intermediarios	3(e), 14	36.272.945	272.547	30.704.594	14.350.204	78.453.070	262.098	225.102	681.532	187.303	—	—	—	786.845
Importes por cobrar por venta de inversiones		31.934.364	142.685	95.386.771	4.707.949	119.997.319	577.980	—	—	—	—	—	—	—
Importes por cobrar por venta de acciones		1.737.527	520.889	—	3.528	—	1.033.041	118.983	470.656	1.822.005	—	—	—	1.255.156
Dividendos por cobrar	3(b)	21.627	137	60.147	14.528	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	2.861.227	254.485	4.398.056	1.255.282	101.510.249	860.727	4.608.729	11.294	3.675	—	—	—	13.235
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	1.880.293	—	141.999	64.982	302.016	—	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	—	94	—	5.723	—	—	—	—	—	—	—
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores por cobrar	7	—	—	—	—	28.174	302	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	—	19.821	—	25.017	—	6.532	—	—	—	—	—	—	—
Otros activos	7	2.799	5.995	23.796	5.080	154.279	7.148	1.657	5.394	5.635	—	—	—	6.605
Total activo		1.435.129.396	25.710.820	1.622.078.072	385.750.663	13.213.826.107	137.800.227	587.789.753	115.306.170	120.411.416	—	—	—	102.620.989
Pasivo														
Descubierto bancario		265.539	912	395.891	—	2.936.560	—	—	—	—	—	—	—	—
Importe por pagar a intermediarios	3(e), 14	1.990.000	54.398	597	49.929	1.698.766	—	—	1.210.000	450.000	—	—	—	—
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	25.658	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	26.526.357	142.880	19.971.873	6.636.966	178.058.321	199.865	480.221	232.534	97.714	—	—	—	262.736
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	1.541.115	20.941	907.430	285.507	3.845.751	28.287	70.156	81.389	66.284	—	—	—	71.042
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	38.196.769	79.843	10.952.083	4.130.262	46.097.445	—	—	—	—	—	—	—	—
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	43.129.280	187.055	16.773.986	10.183.461	74.549.290	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	5.745.348	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	47.061.407	1.045.313	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Importes por pagar por compra de inversiones		379.536.174	826.052	86.311.326	20.553.729	108.293.338	1.442.500	750.000	—	2.844.074	—	—	—	—
Importes por pagar por reembolso de acciones		775.788	118.015	5.000.134	86.582	—	457.035	636.905	115.451	5.723	—	—	—	23.018
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	4.012.589	1.736	233.461	127.988	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Repartos por pagar		—	—	—	—	—	485.014	429.566	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	437.578	11.129	48.109	43.898	2.705.825	80.413	537.796	126.698	73.718	—	—	—	92.628
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	923.659	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión de administración por pagar	7	45.957	4.249	87.713	27.018	548.717	10.149	36.669	9.094	8.282	—	—	—	8.188
Comisión de depositario por pagar	7	108.278	33.518	152.295	120.520	544.513	33.264	18.493	10.951	18.395	—	—	—	15.547
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	9.864	24	376	6.682	—	12.005	323	175	194	—	—	—	83
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	29.801	6.630	33.420	28.285	11.369	29.358	42.079	20.157	14.305	—	—	—	13.484
Taxe d'abonnement por pagar	5	25.749	2.633	23.547	10.542	209.395	12.607	36.522	—	—	—	—	—	—
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	8.908	5.411	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Honorarios de auditoría por pagar		18.115	11.325	19.757	19.756	134.629	14.334	18.114	8.996	8.997	—	—	—	8.997
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	11.278	287	12.260	4.155	108.233	4.380	14.523	3.771	1.723	—	—	—	2.042
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	406	59	5.387	1.045	33.416	261	2.278	328	61	—	—	—	145
Honorarios de abogados por pagar		3.948	5.376	14.148	2.587	477.099	—	11.766	4.117	—	—	—	—	—
Primas de seguro por pagar		200	1.287	8.784	4.691	64.629	342	16.760	994	5.545	—	—	—	614
Gastos de impresión por pagar		2.555	—	19.887	4.853	118.568	—	20.056	528	—	—	—	—	—
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	—	—	—	—	52.464	16.948	—	—	—	—	—	—
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		19.526	10.788	24.015	20.965	3.252	36.190	88.276	16.333	16.333	—	—	—	16.333
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		5.944	3.541	6.080	43.141	57.695	6.051	5.997	5.944	5.944	—	—	—	5.944
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		389	307	—	256	—	567	—	679	772	—	—	—	750
Otros pasivos		1.609	—	—	—	12	—	16.867	41.367	18.763	—	—	—	19.552
Total pasivo		503.389.473	1.522.985	188.072.874	43.443.542	420.496.823	2.905.086	3.250.315	1.889.506	3.636.827	—	—	—	541.103
Patrimonio		931.739.923	24.187.835	1.434.005.198	342.307.121	12.793.329.284	134.895.141	584.539.438	113.416.664	116.774.589	—	—	—	102.079.886
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		931.739.923	24.187.835	1.434.005.198	342.307.121	12.793.329.284	134.895.141	584.539.438	113.416.664	116.774.589	—	—	—	102.079.886

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Balance de situación A 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras alternativas			Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio USD	Total combinado del periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 USD
		Absolute Return Tracker Portfolio USD	Alternative Event Driven Portfolio ^(a) USD	Alternative Trend Portfolio ^(a) USD		
Activo						
Inversiones, al valor razonable, excluyendo derivados	3(c)	183.193.542	2.656.251	45.141.270	74.837.994	39.878.836.948
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	191.553
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	102.497	191	72.386	125.525	270.154.975
Plusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	960.185	31.955	284.068	1.378.743	24.739.792
Plusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	1.291.032	12.778	—	210.743	151.700.632
Cantidades pagadas anticipadamente por transacciones con permutas financieras (swaps)	3(c)	2.517.096	60.195	—	1.204.698	187.275.594
Valor de mercado de opciones compradas	3(c)	—	—	—	—	9.310.655
Tesorería		6.791.520	424.352	6.939.207	17.134.724	688.366.574
Importes por cobrar de intermediarios	3(e),14	11.558.271	297.549	5.316.099	6.624.783	463.019.247
Importes por cobrar por venta de inversiones		—	—	—	—	921.802.931
Importes por cobrar por venta de acciones		175.823	—	—	205.806	92.413.801
Dividendos por cobrar	3(b)	—	143	2.287	1.642	33.544.493
Intereses por cobrar (excepto contratos de swaps)	3(b)	459.201	12.995	96.712	321.816	305.881.313
Intereses por cobrar por contratos de swaps	3(b)	495.010	25.500	—	257.576	14.156.743
Devolución de impuestos por dividendos por cobrar	5	—	—	—	—	2.491.689
Devolución de impuestos por intereses por cobrar	5	—	—	—	—	295.777
Préstamo de valores por cobrar	7	—	—	—	—	226.096
Comisiones del Asesor de inversiones renunciadas por cobrar	7	10.556	11.925	9.549	3.342	405.692
Otros activos	7	22.541	7.889	8.621	17.266	2.467.753
Total activo		207.577.274	3.541.723	57.870.199	102.324.658	43.047.282.458
Pasivo						
Descubierto bancario		2.773	—	—	—	1.146.963
Importe por pagar a intermediarios	3(e),14	1.797.424	—	—	445.763	17.104.505
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	3(c)	—	—	—	—	56.782
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	3(c)	884.581	1.012	87.285	10.354	380.567.304
Minusvalía latente sobre futuros y futuros de clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	144.231	—	428.373	26.358	12.285.689
Minusvalía latente sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	3(c)	421.654	—	—	101.707	196.903.883
Cantidades percibidas anticipadamente por transacciones con permutas financieras	3(c)	—	—	—	—	264.567.909
Valor de mercado de opciones suscritas	3(c)	157.184	—	—	61.627	6.241.560
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos	3(c)	—	—	—	—	98.390.003
Importes por pagar por compra de inversiones		—	149.994	4.999.794	7.799.678	1.507.403.183
Importes por pagar por reembolso de acciones		342.360	—	—	768.820	74.440.789
Intereses por pagar por contratos de permutas financieras	3(b)	115.866	103	—	49.820	18.269.086
Repartos por pagar		—	—	—	—	2.667.431
Comisión del Asesor de Inversiones por pagar	7	114.498	1.890	1.589	55.177	25.853.253
Comisiones de rentabilidad por pagar	7	—	—	—	—	923.659
Comisión de administración por pagar	7	15.113	5.049	5.364	7.937	1.957.614
Comisión de depositario por pagar	7	26.599	4.890	20.604	12.838	3.433.572
Comisiones de distribución y servicio por pagar	7	6	—	—	—	736.245
Comisión del Agente de Transferencias por pagar	7	21.420	4.015	4.153	2.950	2.625.299
Taxe d'abonnement por pagar	5	6.349	76	913	8.074	1.650.304
Impuesto sobre incrementos patrimoniales por pagar	5	—	—	—	—	1.633.415
Honorarios de auditoría por pagar		12.693	18.115	18.114	12.691	910.202
Comisiones de la Sociedad Gestora por pagar	7	2.830	35	454	3.153	676.944
Comisiones por pagar a los miembros del Consejo de Administración	7	227	16	14	349	126.318
Honorarios de abogados por pagar		—	—	—	—	855.540
Primas de seguro por pagar		1.079	1.079	1.060	1.060	521.861
Gastos de imprenta por pagar		2.302	—	—	—	931.166
Gastos de edición por pagar		—	—	—	—	445
Gastos por pagar por retención en origen de dividendos e ingresos por intereses		—	—	—	—	5.333.827
Gastos de declaraciones tributarias por pagar		17.427	9.045	8.853	7.721	1.418.962
Comisiones de Agencia de pagos por pagar		8.124	6.130	6.130	6.130	613.111
Gastos de comunicaciones reglamentarias por pagar		442	888	883	790	28.405
Otros pasivos		—	—	—	—	273.325
Total pasivo		4.095.182	202.337	5.583.583	9.382.997	2.630.548.554
Patrimonio		203.482.092	3.339.386	52.286.616	92.941.661	40.416.733.904
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	107.827
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		203.482.092	3.339.386	52.286.616	92.941.661	40.416.841.731

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Consulte la Información Estadística relativa a las Acciones en Circulación y al Valor liquidativo por Acción a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

		Carteras de renta variable por regiones									
		Asia Equity Portfolio ^(a)	BRICs Equity Portfolio ^(a)	China Opportunity Equity Portfolio ^(a)	Emerging Markets Equity Portfolio ^(a)	Europe Equity Partners Portfolio	Global Equity Partners ESG Portfolio ^(a)	Global Equity Partners Portfolio	Global Millennials Equity Portfolio ^(a)	GMS Dynamic World Equity Portfolio	Growth Markets Plus Equity Portfolio
		USD	USD	USD	USD	EUR	USD	USD	USD	USD	USD
Ingresos											
	Ingresos por dividendos	639.721	1.736.036	19.504	4.904.423	9.142.781	108.993	8.633.476	35.802	9.010.622	181.132
3(b)	Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	6	97	1	662	24	—	253	—	30	—
3(b)	Ingresos por intereses de contratos de swaps	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3(b)	Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3(b)	Préstamo de valores	6.738	14.590	—	41.015	101.138	105	11.078	543	3.656	—
7	Otros ingresos	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
		646.465	1.750.723	19.505	4.946.100	9.243.943	109.098	8.644.807	36.345	9.014.308	181.132
Gastos											
	Gastos por intereses de descubiertos bancarios	35	103	—	6.360	8.489	82	1.839	27	34	—
3(b)	Gastos por intereses de contratos de swaps	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
7	Comisión del Asesor de Inversiones	440.826	1.293.592	24.574	1.915.311	1.595.504	60.498	3.660.698	18.885	3.723.997	77.645
7	Comisiones de rentabilidad	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
7	Comisiones del Depositario	62.042	62.839	20.097	126.524	44.386	13.385	44.890	16.240	70.720	15.301
7	Comisiones de administración	27.731	42.869	18.023	62.792	60.164	21.333	108.990	20.083	89.127	13.914
7	Comisiones de distribución y servicio	27.124	190.927	—	116.109	23.553	1.411	62.568	31	—	35
7	Comisión de Agencia de Transferencias	18.488	46.595	9.611	24.210	21.801	13.738	40.925	3.554	14.333	7.974
5	Taxe d'abonnement	9.355	34.029	1.290	56.274	41.901	2.026	133.632	278	119.310	806
7	Honorarios de auditoría	7.478	7.478	7.478	10.673	4.871	5.302	5.302	5.302	5.300	8.560
7	Comisiones de la Sociedad Gestora	8.173	27.530	1.035	32.586	34.977	2.116	110.350	262	103.743	964
7	Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	336	862	27	707	1.029	111	2.863	21	3.238	187
7	Honorarios de abogados	4.213	4.784	3.656	4.934	5.441	3.759	8.431	3.655	8.502	11.427
7	Gastos de seguros	3.393	6.451	346	4.985	1.420	4.732	11.064	75	8.164	—
7	Gastos de imprenta	3.855	6.972	672	5.896	5.936	1.968	15.649	419	11.663	2.525
7	Gastos de edición	1.809	3.307	1.189	2.233	2.704	1.730	4.021	566	911	1.872
7	Gastos de declaraciones tributarias	11.997	18.825	9.026	16.251	12.907	11.870	16.570	6.747	8.093	6.158
7	Comisiones de Agencia de pagos	9.229	10.108	9.140	9.414	8.523	9.140	16.211	9.140	9.140	9.140
7	Gastos de declaraciones reglamentarias	4.262	5.506	3.505	4.893	4.734	4.170	7.862	2.699	4.334	2.795
7	Otros gastos	12.329	24.453	10.766	15.871	22.330	10.265	15.291	10.100	20.932	25.848
7	Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	652.675	1.787.230	120.435	2.416.023	1.903.982	164.324	4.267.156	98.084	4.201.541	185.151
7	Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	746	—	78.394	—	—	68.944	—	69.113	—	73.003
7	Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	2.669	—	6.384	—	—	20.143	—	1.029	—	788
7	Total gastos	46	21.477	—	90.136	59.303	—	253.720	—	—	—
	Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión	649.306	1.808.707	35.657	2.506.159	1.963.285	75.237	4.520.876	27.942	4.201.541	111.360
		63.129	224.480	424	504.140	892.857	22.219	1.678.216	6.717	1.466.952	26.979
	Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo	(65.970)	(282.464)	(16.576)	1.935.801	6.387.801	11.642	2.445.715	1.686	3.345.815	42.793
	Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión	(2.241.254)	(3.456.418)	(509.381)	(8.434.994)	(4.773.393)	(1.056.758)	(27.244.763)	123.120	12.536.890	535.448
	Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	—	—	—	(27.397)	—	—	—	—	—	—
	Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	(958.838)	(5.479.009)	(24.099)	(2.794.210)	(1.495.756)	(555.125)	(4.472.263)	(219.453)	(6.976.414)	(1.415.111)
	Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones	(3.200.092)	(8.935.427)	(533.480)	(11.256.601)	(6.269.149)	(1.611.883)	(31.717.026)	(96.333)	5.560.476	(879.663)
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión	(955.537)	6.469.970	(534.508)	18.734.111	(23.589.631)	(543.715)	(730.993)	(133.602)	(28.113.773)	1.043.393
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	—	—	—	1.141.774	—	—	—	—	—	—
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	(331)	296.831	(48)	62.063	(8.291)	3.332	(508.568)	925	(337.739)	3.397
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente	(955.868)	6.766.801	(534.556)	19.937.948	(23.597.922)	(540.383)	(1.239.561)	(132.677)	(28.451.512)	1.046.790
	Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo	(4.221.930)	(2.451.090)	(1.084.612)	10.617.148	(23.479.270)	(2.140.624)	(30.510.872)	(227.324)	(19.545.221)	209.920

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable por regiones							Carteras de renta variable global y regional CORE®		
		India Equity Portfolio USD	Japan Equity Partners Portfolio ^(b) JPY	Japan Equity Portfolio ^{(a)(b)} JPY	N-11 ^o Equity Portfolio USD	Strategic Global Equity Portfolio USD	US Equity Portfolio USD	US Focused Growth Equity Portfolio USD	Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	Europe CORE [®] Equity Portfolio EUR	Global CORE [®] Equity Portfolio ^(c) USD
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	16.159.567	9.666	1.992.610	9.403.881	137.633	22.955.726	279.249	3.727.285	3.217.156	8.507.422
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	500	—	—	3	3	1.109	—	38	—	—
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores	3(b)	—	—	14.674	46.074	—	267.462	939	41.663	22.447	46.580
Otros ingresos	7	—	83	—	—	—	—	—	—	—	—
		16.160.067	9.749	2.007.284	9.449.958	137.636	23.224.297	280.188	3.768.986	3.239.603	8.554.002
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	—	10	503	574	—	—	—	1.741	2.458	4.321
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones	7	10.614.972	17.025	980.445	2.853.271	80.199	14.621.402	305.791	457.145	648.769	1.681.208
Comisiones de rentabilidad	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Depositario	7	375.351	2.532	22.374	205.128	18.187	101.052	12.908	96.169	43.914	73.529
Comisiones de administración	7	154.717	2.349	17.189	73.531	19.026	176.474	21.109	41.121	30.534	88.941
Comisiones de distribución y servicio	7	309.308	—	89.037	258.484	5.388	84.516	50.129	—	45.249	231.188
Comisión de Agencia de Transferencias	7	120.948	1.122	7.636	70.461	12.937	67.039	16.143	13.560	24.524	33.936
Taxe d'abonnement	5	282.226	737	26.574	71.685	2.550	423.848	9.168	20.234	23.695	75.161
Honorarios de auditoría	7	24.868	619	619	7.478	5.300	5.309	5.300	7.478	4.871	5.302
Comisiones de la Sociedad Gestora	7	225.383	490	23.287	61.710	2.078	369.050	7.853	17.767	19.806	60.353
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7	14.564	1	736	2.721	69	11.427	228	1.038	688	2.063
Honorarios de abogados	7	13.352	450	1.719	7.164	3.706	21.250	3.962	5.076	4.332	7.022
Gastos de seguros	7	3.159	24	1.266	10.244	2.159	13.769	2.434	1.135	4.423	1.195
Gastos de imprenta	7	21.299	54	2.267	11.499	2.561	24.757	2.996	2.869	5.805	6.404
Gastos de edición	7	2.526	137	328	2.926	1.465	3.329	2.114	1.170	1.968	2.477
Gastos de declaraciones tributarias	7	14.497	1.228	2.143	16.436	9.720	19.498	11.318	9.677	10.439	16.697
Comisiones de Agencia de pagos	7	11.514	1.123	1.197	14.866	9.269	10.121	9.155	8.762	9.153	9.153
Gastos de declaraciones reglamentarias	7	6.934	470	927	5.671	3.676	9.031	4.050	3.956	3.907	5.964
Otros gastos	7	82.665	—	4.677	48.394	11.128	31.128	11.720	13.924	33.854	20.438
		12.278.283	28.371	1.182.924	3.722.243	189.418	15.992.628	477.344	703.215	917.998	2.325.352
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7	—	3.104	—	—	18.146	—	8.827	—	17.953	—
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7	—	2.262	—	—	61.532	—	19.743	—	17.712	—
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7	1.400.322	22	101.251	142.708	—	1.623.244	—	17.423	—	55.670
Total gastos		13.678.605	23.027	1.284.175	3.864.951	109.740	17.615.872	448.774	720.638	882.333	2.381.022
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		—	1.483	305.177	1.177.100	26.034	6.811.950	82.672	428.736	306.936	1.618.753
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo		2.481.462	(14.761)	417.932	4.407.907	1.862	(1.203.525)	(251.258)	2.619.612	2.050.334	4.554.227
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		6.312.257	(20.298)	(4.761.723)	(17.153.650)	(329.527)	(79.487.388)	(1.169.703)	(17.921.472)	(1.983.428)	(17.085.169)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(3.588.076)	14.575	148.682	—	—	—	—	—	286.981	(345.805)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		(16.989.517)	(215.694)	(5.378.916)	(26.537.764)	(124.931)	6.748.874	(2.177)	(7.663.537)	(905.579)	4.787.027
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		(14.265.336)	(221.417)	(9.991.957)	(43.691.414)	(454.458)	(72.738.514)	(1.171.880)	(25.585.009)	(2.602.026)	(12.643.947)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		(13.443.619)	496.360	(22.506.579)	23.381.260	(123.772)	(125.973.353)	(2.892.447)	17.159.048	(7.763.097)	6.191.511
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		3.184.147	—	—	—	—	—	—	—	36.717	(63.426)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		967.254	227.632	717.514	(1.010.224)	2.079	5.403.761	290	(24.545)	12.816	22.628
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		(9.292.218)	723.992	(21.789.065)	22.371.036	(121.693)	(120.569.592)	(2.892.157)	17.134.503	(7.713.564)	6.150.713
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(21.076.092)	487.814	(31.363.090)	(16.912.471)	(574.289)	(194.511.631)	(4.315.295)	(5.830.894)	(8.265.256)	(1.939.907)

^(a) Consulte el Anexo II.
^(b) Expresado en miles.
^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable global y regional CORE ^(a)			Carteras de renta variable global y regional GIVI			Cartera de renta variable por sectores	Carteras de renta fija		
		Global Small Cap CORE ^(a) Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	US CORE ^(a) Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	US Small Cap CORE ^(a) Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	GIVI Emerging Markets Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	GIVI Europe Equity Portfolio ^{(a)(c)} EUR	GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ^(a) USD	North America Energy & Infrastructure Equity Portfolio ^(a) USD	Asia High Yield Bond Portfolio USD	Emerging Markets Corporate Bond Portfolio ^(a) USD	Emerging Markets Debt Blend Portfolio ^(a) USD
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	4.348.566	5.962.831	890.256	32.597	2.223.505	1.024.766	2.776.546	1.200	33.938	39.630
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	306.458	8.255.867	9.646.235
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	8.736	5.396
Préstamo de valores	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	69.099	466.417	(265.083)
Otros ingresos	7	127.707	—	5.255	—	23.966	2.932	114.542	—	—	—
		4.476.273	5.962.831	895.511	32.597	2.247.471	1.027.698	2.891.088	376.757	8.764.958	9.426.178
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	2.624	995	372	4	891	73	293	162	486	486
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	36.947	26.459
Comisión del Asesor de Inversiones	7	1.459.298	2.769.545	370.725	7.142	658	70.378	1.026.730	32.230	966.080	258.023
Comisiones de rentabilidad	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Depositario	7	74.684	36.797	20.964	12.285	—	—	29.606	6.710	33.311	103.457
Comisiones de administración	7	61.062	80.926	25.903	16.017	20.727	20.738	28.859	16.096	54.263	54.913
Comisiones de distribución y servicio	7	32.659	186.662	22.385	108	224	70	13.696	283	8.746	264
Comisión de Agencia de Transferencias	7	31.989	37.575	17.890	7.190	7.382	9.835	18.770	26.015	33.828	12.323
Taxe d'abonnement	5	56.125	96.801	13.626	224	4.455	5.899	31.652	644	32.904	20.757
Honorarios de auditoría	7	7.478	7.478	5.302	7.478	6.871	7.478	5.300	10.569	7.478	7.478
Comisiones de la Sociedad Gestora	7	47.720	85.007	12.191	216	5.114	5.269	26.621	602	28.052	18.009
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7	1.714	2.621	389	376	119	248	1.129	24	1.021	886
Honorarios de abogados	7	6.292	7.723	4.266	3.647	4.090	4.077	4.828	3.680	5.256	5.020
Gastos de seguros	7	3.387	4.965	2.470	134	119	348	112	199	1.989	200
Gastos de imprenta	7	5.644	9.782	3.854	468	976	898	6.886	430	14.799	1.862
Gastos de edición	7	2.231	2.495	1.681	954	963	1.299	1.302	1.288	2.354	1.517
Gastos de declaraciones tributarias	7	13.098	13.614	11.064	7.287	7.114	9.452	11.372	11.186	17.048	11.462
Comisiones de Agencia de pagos	7	9.169	9.187	9.147	9.140	8.523	9.140	10.363	9.140	9.922	9.140
Gastos de declaraciones reglamentarias	7	5.170	5.462	4.112	3.181	3.257	3.752	3.905	3.671	5.604	4.429
Otros gastos	7	15.595	15.694	13.170	9.465	9.551	6.046	14.790	14.620	33.898	17.051
		1.835.939	3.373.349	539.501	84.959	81.291	155.000	1.236.194	137.549	1.293.986	553.736
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7	—	—	26.021	72.251	21.610	26.796	—	88.456	29	—
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7	—	—	8.704	507	—	127	—	5.525	243	—
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7	32.482	136.849	—	—	9	—	47.528	—	1.245	32
Total gastos		1.868.421	3.510.198	504.776	12.201	59.690	128.077	1.283.722	43.568	1.294.959	553.768
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		824.589	1.728.628	209.643	2.738	240.489	166.079	291.877	—	2.262	99.009
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo		1.783.263	724.005	181.092	17.658	1.947.292	733.542	1.315.489	333.189	7.467.737	8.773.401
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		(13.655.276)	(8.562.710)	(4.692.489)	(86.315)	(6.418.183)	(539.451)	(77.074.463)	(69.603)	(724.803)	711.788
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(36.876)	(783.937)	216.339	1.393	(174.047)	8.781	—	(27.064)	(170.720)	(437.259)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		(3.551.637)	59	11	(85.045)	(879.815)	(538.294)	(1.852.196)	6.505	(531.733)	(4.688.507)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	—	—	—	—	—	—	—	—	376.602
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		(17.243.789)	(9.346.588)	(4.476.139)	(169.967)	(7.472.045)	(1.068.964)	(78.926.659)	(90.162)	(1.427.256)	(4.037.376)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		807.494	(2.875.412)	414.676	157.185	(4.181.059)	1.091.462	69.036.741	374.317	7.392.657	17.702.957
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		(30.044)	94.305	(62.102)	(557)	(16.518)	7.856	—	2.010	64.903	2.324
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		—	—	—	—	—	—	—	—	—	127.488
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		205.530	—	—	302	3.384	2.975	7	5.350	1.246.391	1.350.654
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		(693.922)	—	—	—	—	(134.006)	—	—	13.542	447.760
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		289.058	(2.781.107)	352.574	156.930	(4.194.193)	968.287	69.036.748	381.677	8.717.493	19.631.183
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(15.171.468)	(11.403.690)	(3.942.473)	4.621	(9.718.946)	632.865	(8.574.422)	624.704	14.757.974	24.367.208

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta fija									
		Emerging Markets Debt Local Portfolio ^(a)	Emerging Markets Debt Portfolio ^(a)	Euro Fixed Income Portfolio	Euro Short Duration Bond Plus Portfolio ^(a)	Europe High Yield Bond Portfolio	Global Credit Portfolio (Hedged) USD	Global Fixed Income Portfolio	Global Fixed Income Portfolio (Hedged) EUR	Global High Yield Portfolio USD	Global Sovereign Bond Portfolio USD
		USD	USD	EUR	EUR	EUR	USD	USD	EUR	USD	USD
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	79.726	710.678	—	—	82.904	44.836	6.057	—	928.751	18.997
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	50.176.454	146.180.465	161.885	457.006	7.975.723	15.616.551	2.102.406	6.288.572	214.604.459	13.202.580
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	2.170.069	—	1.442	—	—	441.140	4.861	1.339	5.343.788	—
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	7.660	513.941	—	—	—	—	—	—	922.087	—
Préstamo de valores	3(b)	1.857.721	11.877.435	(61.771)	(350.297)	(326.767)	(986.704)	(237.287)	(1.035.219)	(2.350.010)	(1.319.735)
Otros ingresos	7	—	—	—	—	—	—	—	—	131	—
		54.291.630	159.282.519	101.556	106.709	7.731.860	15.115.823	1.876.037	5.254.692	219.449.206	11.901.842
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	—	196	—	—	188	—	—	86	86	—
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	1.363.187	—	380	1.431	—	—	—	—	197.221
Comisión del Asesor de Inversiones	7	5.384.841	16.672.183	41.265	53.783	927.006	2.023.632	325.101	779.635	22.942.158	1.978.686
Comisiones de rentabilidad	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Depositario	7	451.199	338.053	41.535	64.403	28.776	141.479	89.789	107.256	301.474	207.750
Comisiones de administración	7	151.102	284.904	15.710	14.908	46.029	120.892	30.179	65.108	405.954	82.348
Comisiones de distribución y servicio	7	34.089	484.114	9.002	1.202	999	28.214	27.742	1.787	686.390	—
Comisión de Agencia de Transferencias	7	44.924	105.511	10.510	8.281	14.611	40.956	15.476	21.859	184.279	6.032
Taxe d'abonnement	5	107.333	388.360	2.596	5.453	18.935	155.428	15.715	87.939	700.959	37.092
Honorarios de auditoría	7	10.673	10.673	6.871	4.871	10.673	10.673	9.807	9.807	11.640	7.478
Comisiones de la Sociedad Gestora	7	103.562	350.281	1.957	4.188	18.379	130.012	13.538	71.489	644.289	35.977
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7	6.979	16.197	60	60	1.182	3.296	561	1.628	29.994	1.207
Honorarios de abogados	7	13.608	28.056	5.955	3.499	5.164	8.592	4.504	5.904	47.104	7.594
Gastos de seguros	7	14.968	15.736	1.149	103	187	11.666	2.653	5.058	70.283	199
Gastos de imprenta	7	20.594	36.063	1.644	626	2.923	15.087	2.827	7.874	95.940	933
Gastos de edición	7	3.436	6.011	1.808	1.081	1.617	3.637	1.845	2.579	8.862	552
Gastos de declaraciones tributarias	7	24.948	28.713	8.966	8.297	11.766	18.062	11.191	14.102	33.810	7.065
Comisiones de Agencia de pagos	7	10.385	17.867	8.576	8.523	8.692	9.140	9.140	8.523	61.273	9.140
Gastos de declaraciones reglamentarias	7	8.275	14.124	3.428	3.287	4.227	7.895	4.161	5.129	22.363	3.988
Otros gastos	7	47.255	73.159	14.898	15.918	30.237	26.537	16.998	14.210	76.658	9.667
		6.438.171	20.233.388	175.930	200.863	1.127.220	2.755.198	582.093	1.209.973	26.323.516	2.592.929
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7	—	—	31.089	106.789	—	82	51.634	—	—	—
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7	—	—	79.406	6.455	7	—	27.147	—	—	—
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7	23.057	513.193	—	—	518	56.155	—	27.111	762.119	5
Total gastos		6.461.228	20.746.581	65.435	87.619	1.127.731	2.811.271	503.312	1.237.084	27.085.635	2.592.934
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		454.990	20.285	—	—	(36)	1.820	4.796	2.992	1.116.107	106.690
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo		47.375.412	138.515.653	36.121	19.090	6.604.165	12.302.732	1.367.929	4.014.616	191.247.464	9.202.218
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		(1.232.892)	(21.628.211)	191.692	68.491	(3.655.962)	(8.565.369)	321.349	587.077	(443.984.357)	2.854.469
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(3.570.574)	5.423.510	82.075	41.935	(600.829)	(9.237.017)	741.641	1.679.090	(7.466.124)	(2.478.716)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		(175.570.455)	14.659.656	161.437	27.552	4.437.979	(888.522)	(460.422)	(5.371.220)	63.318.275	(13.939.771)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		(1.858.943)	(10.288.451)	46.928	(31.801)	(20.941)	(1.341.412)	(233.536)	(952.147)	(17.330.402)	1.956.768
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	(14.686)	(4.433)	(15.335)	—	(18.620)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		(182.232.864)	(11.833.496)	482.132	106.177	160.247	(20.047.006)	364.599	(4.072.535)	(405.462.608)	(11.625.870)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		171.464.546	105.416.741	(292.985)	17.009	(4.767.848)	32.045.937	6.043.045	(5.803.634)	359.492.817	23.868.509
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		—	—	—	—	—	—	1.335	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(61.365)	449.291	(37.682)	(22.457)	(19.499)	(73.548)	(225.400)	(6.207)	205.682	631.178
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		891.332	—	—	—	—	—	—	—	—	(7.010)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		9.883.998	41.000.585	35.406	(77.241)	466.313	4.254.529	73.679	2.299.948	52.636.586	(6.696.482)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		17.643.374	9.897.534	(38.770)	16.737	29.505	179.045	(220.036)	(349.913)	1.645.703	95.767
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones		—	—	—	—	—	(24.409)	(7.628)	(24.727)	—	(29.922)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		199.821.885	156.764.151	(334.031)	(65.952)	(4.291.529)	36.381.554	5.663.660	(3.883.198)	413.980.788	17.862.040
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		64.964.433	283.446.308	184.222	59.315	2.472.883	28.637.280	7.396.188	(3.941.117)	199.765.644	15.438.388

(a) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras de renta fija					Carteras especializadas				
	Opportunistic Corporate Bond Portfolio ⁽⁴⁾	Sterling Broad Fixed Income Portfolio	Sterling Credit Portfolio	US Fixed Income Portfolio	US Mortgage Backed Securities Portfolio	CoCos & Capital Securities Portfolio	Global Absolute Return Portfolio	Global Currency Plus Portfolio	Global Equity Long Short Portfolio	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) EUR
	USD	GBP	GBP	USD	USD	USD	USD	USD	USD	EUR
Ingresos										
Ingresos por dividendos	3(b) 28.277	2.979	10.238	30.661	24.988	282.253	187.580	4.467	8.825	—
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b) 4.658.254	1.053.953	4.651.676	1.570.927	3.240.452	3.591.609	35.042	18.087	349.221	11.481.142
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b) 171	3.210	51.507	39.067	30.630	—	184.585	—	—	113.660
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b) —	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Préstamo de valores	3(b) (102.334)	(189.031)	(504.483)	(117.926)	(103.720)	(66.588)	(8.342)	9.566	(274.075)	(2.005.752)
Otros ingresos	7 —	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	4.584.368	871.111	4.208.938	1.522.729	3.192.350	3.807.274	398.865	32.120	83.971	9.589.050
Gastos										
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b) 2.613	—	41	—	—	66	—	—	—	128
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b) —	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones	7 619.004	42.563	144.500	302.676	298.079	158	227.112	59.220	361.523	1.702.968
Comisiones de rentabilidad	7 —	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Depositario	7 33.414	25.981	59.806	74.905	69.370	15.830	62.011	33.107	30.680	206.467
Comisiones de administración	7 49.453	13.874	30.117	30.483	36.667	22.936	27.978	23.715	28.478	95.582
Comisiones de distribución y servicio	7 10.198	—	—	27.578	7.174	—	273	3.006	222	17.229
Comisión de Agencia de Transferencias	7 28.667	5.496	6.522	18.638	15.265	2.148	11.983	14.673	13.370	26.668
Taxe d'abonnement	5 32.776	4.595	17.653	17.348	22.458	6.986	3.709	1.377	6.396	73.571
Honorarios de auditoría	7 11.640	7.295	7.295	10.673	10.673	7.478	10.673	10.673	10.673	9.807
Comisiones de la Sociedad Gestora	7 27.257	4.198	16.330	14.811	19.115	7.081	3.304	1.258	5.584	55.488
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7 660	293	1.057	313	727	499	72	70	120	1.544
Honorarios de abogados	7 4.614	2.769	3.627	4.096	4.972	4.473	3.764	3.733	4.002	5.874
Gastos de seguros	7 4.176	602	1.662	2.372	1.654	199	199	650	200	2.698
Gastos de imprenta	7 4.075	1.020	2.863	3.100	2.874	1.156	135	1.019	30	4.740
Gastos de edición	7 3.063	555	464	2.147	1.766	436	1.860	2.521	2.211	2.965
Gastos de declaraciones tributarias	7 22.875	5.283	6.333	18.381	11.870	5.152	16.567	13.891	14.860	15.723
Comisiones de Agencia de pagos	7 9.140	6.006	6.006	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	8.690
Gastos de declaraciones reglamentarias	7 6.277	2.167	2.236	4.399	4.418	2.866	4.978	4.487	5.025	5.724
Otros gastos	7 11.612	10.618	13.951	16.591	16.547	16.886	14.643	15.272	4.866	27.324
	881.514	133.315	320.463	557.651	532.769	103.490	398.401	197.812	497.380	2.263.190
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7 22.855	18.815	46	64.804	42.718	—	100.570	90.120	13.677	—
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7 3.571	2.604	—	25.305	10.278	—	6.880	10.031	2.258	—
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7 —	—	4.897	—	—	2	—	—	—	22.831
Total gastos	855.088	111.896	325.314	467.542	479.773	103.492	290.951	97.661	481.445	2.286.021
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión	7 4.294	—	(10.448)	1.901	—	159.076	31.965	—	—	2.066
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo	3.724.986	759.215	3.894.072	1.053.286	2.712.577	3.544.706	75.949	(65.541)	(397.474)	7.300.963
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión	(911.843)	2.644.148	(787.948)	157.164	205.781	(5.249.746)	(187.394)	(2.056)	2.224	3.121.195
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	—	350.714	(150.490)	144.669	587.580	—	(971.175)	—	—	2.335.052
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	234.174	(24.339)	(1.600.084)	(204.631)	29.813	(588.581)	(230.511)	453.859	228.172	(3.273.424)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	(435.547)	(134.159)	1.228.790	70.644	(268.497)	—	42.501	—	—	(1.525.385)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones	—	(1.661)	(1.660)	(864)	—	—	440.238	(32.562)	—	(40.526)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones	(1.113.216)	2.834.703	(1.311.392)	166.982	554.677	(5.838.327)	(906.341)	419.241	230.396	616.912
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión	4.258.478	(1.186.430)	2.944.168	913.302	422.514	3.269.522	320.871	319	5.888	4.860.958
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos	—	—	—	20.429	92.980	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	—	(74.038)	(95.387)	55.010	(4.322)	—	114.353	—	—	1.708
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	587.736	77.578	451.814	(70.540)	540.508	(52.404)	2.140.163	(25.117)	277.864	(724.835)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	(50.923)	(5.017)	(798.821)	(4.577)	(24.975)	—	11.840	—	(4.876.479)	(466.503)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones	—	(2.692)	(10.740)	(6.083)	—	—	(476.639)	32.703	—	(79.146)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente	4.795.291	(1.190.599)	2.491.034	907.541	1.026.705	3.217.118	2.110.588	7.905	(4.592.727)	3.592.182
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo	7.407.061	2.403.319	5.073.714	2.127.809	4.293.959	923.497	1.280.196	361.605	(4.759.805)	11.510.057

(4) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras especializadas					Cartera selecta		Carteras flexibles		Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio USD
	Global Strategic Income Bond Portfolio USD	Global Strategic Macro Bond Portfolio USD	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio GBP	Strategic Absolute Return Bond I Portfolio USD	Strategic Absolute Return Bond II Portfolio USD	Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio USD	Global Corporate Portfolio (Hedged) NOK	Global Income Builder Portfolio USD	US Real Estate Balanced Portfolio USD	
	USD	USD	GBP	USD	USD	USD	NOK	USD	USD	
Ingresos										
Ingresos por dividendos	3(b) 1.912.221	124.440	921	341.520	77.600	—	—	1.251.267	2.450.217	2.363.986
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b) 119.806.806	9.973.468	375.942	17.052.538	4.971.943	880	205.547.837	1.695.668	9.892.156	—
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b) —	—	7.342	—	—	—	1.893.744	—	—	—
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b) 5.958.940	432.742	(66.747)	(351.405)	(50.435)	(49)	(14.885.013)	9.868	535.248	—
Préstamo de valores	7 —	—	—	—	—	—	—	1.826	3.528	—
Otros ingresos	—	—	—	—	—	—	438	—	—	—
	127.677.967	10.530.650	317.458	17.042.653	4.999.108	1.269	192.556.568	2.958.629	12.881.149	2.363.986
Gastos										
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b) —	480	53	—	245	—	1.539	—	—	7.857
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b) 6.449.809	1.788.864	—	224.883	67.158	—	—	—	—	—
Comisión del Asesor de Inversiones	7 20.465.928	1.793.140	64.185	274.963	308.434	1.093	15.589.600	443.343	3.113.287	747.365
Comisiones de rentabilidad	7 —	925.875	—	—	—	—	—	—	—	—
Comisiones del Depositario	7 515.257	213.171	52.669	250.169	219.064	226	1.108.943	55.829	22.066	17.248
Comisiones de administración	7 380.701	90.249	10.432	138.553	50.175	71	932.633	33.932	80.018	23.643
Comisiones de distribución y servicio	7 618.700	26.220	139	1.987	43.935	—	—	69.190	2.076	833
Comisión de Agencia de Transferencias	7 166.619	22.745	5.369	23.210	19.381	8	16.670	20.553	27.876	13.780
Taxe d'abonnement	5 644.651	58.571	1.863	73.824	24.668	—	628.760	30.980	107.057	9.112
Honorarios de auditoría	7 11.640	10.673	7.295	11.640	11.640	73	86.840	8.446	10.673	5.300
Comisiones de la Sociedad Gestora	7 605.866	44.296	1.673	71.787	23.017	24	623.584	22.920	89.136	22.203
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7 27.460	1.216	83	5.731	1.165	—	45.299	404	2.602	430
Honorarios de abogados	7 46.557	18.463	2.503	11.503	5.267	—	97.568	4.288	24.875	4.286
Gastos de seguros	7 28.845	199	776	5.270	2.814	—	38.778	205	10.056	199
Gastos de imprenta	7 68.087	2.444	561	10.922	3.652	7	73.139	1.954	11.004	1.561
Gastos de edición	7 5.559	2.450	581	3.132	2.634	10	1.075	2.036	1.729	651
Gastos de declaraciones tributarias	7 29.397	15.289	5.659	16.881	14.433	11	17.783	16.870	25.523	8.377
Comisiones de Agencia de pagos	7 10.070	9.140	6.006	9.213	24.542	—	71.585	9.282	9.204	9.140
Gastos de declaraciones reglamentarias	7 18.869	5.909	2.112	7.201	5.122	444	31.432	4.762	5.069	3.473
Otros gastos	7 47.721	34.212	10.183	37.097	17.435	—	1.048.925	16.463	52.999	43.404
	30.141.736	5.063.606	172.142	1.177.966	844.781	1.967	20.414.153	741.457	3.595.250	918.862
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7 —	—	71.149	—	153.571	—	—	2.535	—	298
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7 —	7	11.389	—	33.129	—	—	45.592	5	22.568
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7 998.024	7.604	—	4.908	2	—	—	—	193.667	—
Total gastos	31.139.760	5.071.203	89.604	1.182.874	658.083	1.967	20.414.153	693.330	3.788.912	895.996
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión	105.629	—	—	7.891	5.906	—	(1.201)	228.219	756.639	36.458
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo	96.432.578	5.459.447	227.854	15.851.888	4.335.119	(698)	172.143.616	2.037.080	8.335.598	1.431.532
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión	(98.696.677)	(1.133.094)	237.528	(130.317)	(3.855.174)	(282.758)	(35.344.560)	(3.420.837)	7.573.861	(391.824)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	(82.300.785)	(5.498.456)	86.936	(15.820.171)	(837.939)	—	(19.481.558)	19.406	(612.913)	(175.113)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	10.946.893	6.726.446	(135.230)	(15.970.170)	(5.409.728)	(109.891)	848.328.834	(1.139.407)	1.028.702	(2.042.961)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	(33.055.582)	6.207.492	67.373	(3.038.501)	(1.826.124)	—	19.745.507	—	—	(312.604)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones	(443.963)	225.605	(824)	(71.746)	(41.451)	—	(189.957)	—	—	173.721
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones	(203.550.114)	6.527.993	255.783	(35.030.905)	(11.970.416)	(392.649)	813.058.266	(4.540.838)	7.989.650	(2.748.781)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión	83.939.465	12.702.273	252.753	12.247.332	4.402.592	448.922	(544.932.737)	3.857.042	(15.189.798)	(282.106)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos	—	—	—	79.295	2.343	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración	9.586.359	605.593	(35.565)	1.654.835	453.809	—	2.950.775	(23.287)	135.316	(676.673)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables	—	447.628	—	—	—	—	—	—	—	—
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones	17.313.373	(3.219.190)	53.766	8.059.696	2.357.403	(113.695)	31.264.374	525.793	302.381	1.568.762
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración	9.402.143	798.807	(43.872)	(181.372)	380.902	—	(16.626.820)	—	—	171.325
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones	(716.288)	(28.364)	(1.314)	(113.124)	(68.020)	—	(327.971)	—	—	(269.147)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente	119.525.052	11.306.747	225.768	21.746.662	7.529.029	335.227	(527.672.379)	4.359.548	(14.752.101)	512.161
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo	12.407.516	23.294.187	709.405	2.567.645	(106.268)	(58.120)	457.529.503	1.855.790	1.573.147	(805.088)

(a) Consulte el Anexo II.
(b) Expresado en miles.
(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Goldman Sachs Funds — Cuenta de pérdidas y ganancias Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

Nota	Carteras flexibles		Carteras alternativas							Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio USD	Total combinado del periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 USD
	Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio USD	Absolute Return Tracker Portfolio USD	Alternative Equity Long Short Portfolio USD	Alternative Event Driven Portfolio ^(a) USD	Alternative Macro Portfolio USD	Alternative Relative Value Portfolio USD	Alternative Trend Portfolio ^(a) USD			
Ingresos											
Ingresos por dividendos	3(b)	1.902.010	1.775.939	121.493	877	914	—	6.839	9.004	72.427	150.133.440
Ingresos por intereses (excepto de contratos de swaps)	3(b)	—	—	1.075.558	14.849	42.620	53.316	36.311	122.652	899.038	701.409.545
Ingresos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	518.230	—	64.143	—	24.724	—	376.975	9.639.907
Ingresos por intereses de contratos de recompra inversa (Amortización) neta/Acumulación neta	3(b)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.457.820
Préstamo de valores	3(b)	—	—	(771.103)	(11.921)	(36.230)	(43.021)	(29.816)	(67.242)	(753.560)	6.226.290
Otros ingresos	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.028.515
		—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.164
		1.902.010	1.775.939	944.178	3.805	71.447	10.295	38.058	64.414	594.880	869.896.681
Gastos											
Gastos por intereses de descubiertos bancarios	3(b)	2.334	8.317	—	—	—	—	—	—	—	61.196
Gastos por intereses de contratos de swaps	3(b)	—	—	—	2.072	—	90	—	—	—	10.158.700
Comisión del Asesor de Inversiones	7	373.229	527.363	654.963	4.916	12.342	15.430	12.915	32.381	347.403	146.416.054
Comisiones de rentabilidad	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	925.875
Comisiones del Depositario	7	22.585	22.576	43.448	10.761	8.757	18.352	8.143	37.599	26.860	6.117.494
Comisiones de administración	7	21.328	21.625	37.293	10.967	11.285	10.852	10.968	11.846	15.167	4.328.652
Comisiones de distribución y servicio	7	1.474	473	28	—	—	—	—	—	—	4.565.237
Comisión de Agencia de Transferencias	7	10.237	10.110	17.068	6.507	3.893	6.537	6.541	3.936	3.165	1.828.213
Taxe d'abonnement	5	2.039	6.720	18.497	77	228	192	170	2.585	23.975	4.634.437
Honorarios de auditoría	7	5.300	5.300	7.478	3.708	10.673	3.709	3.707	10.673	7.478	565.890
Comisiones de la Sociedad Gestora	7	9.192	11.766	16.031	100	223	274	234	2.011	19.852	4.097.672
Comisiones de los miembros del Consejo de Administración	7	99	186	758	5	22	24	20	29	436	170.927
Honorarios de abogados	7	3.788	3.907	5.104	10.129	3.656	10.094	10.115	3.675	4.279	556.774
Gastos de seguros	7	199	200	200	192	200	192	192	199	199	298.851
Gastos de imprenta	7	974	1.093	3.029	2.315	419	2.270	2.279	401	1.000	533.057
Gastos de edición	7	651	651	1.585	868	448	869	448	448	226	135.846
Gastos de declaraciones tributarias	7	8.377	8.377	10.958	1.725	4.394	1.725	1.725	4.427	2.778	863.309
Comisiones de Agencia de pagos	7	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	9.140	723.758
Gastos de declaraciones reglamentarias	7	3.371	3.395	4.284	6.642	2.538	6.654	6.651	2.542	2.342	363.851
Otros gastos	7	17.816	17.967	13.506	21.058	9.469	21.148	21.098	9.500	10.971	1.645.405
		492.133	659.166	843.370	91.182	77.687	107.552	94.766	131.392	475.271	188.991.198
Menos: Exención del cobro de la comisión del Asesor de inversiones	7	9.934	6.391	20.678	73.365	56.972	82.735	73.137	56.620	—	1.807.657
Menos: Exención del cobro de la comisión operativa fija del Asesor de Inversiones	7	4.575	8.270	19.299	9.244	4.458	4.239	4.516	866	3.795	528.422
Más: Comisión adicional pagada al Asesor de Inversiones respecto a clases de acciones de comisión fija	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7.396.424
Total gastos		477.624	644.505	803.393	8.573	16.257	20.578	17.113	73.906	471.476	194.051.543
Retención fiscal sobre los dividendos y otros ingresos de inversión		19.316	51.408	25.938	263	—	—	1.048	—	14.000	24.889.582
Ingresos/(Gastos) netos de operaciones inversión del periodo		1.405.070	1.080.026	114.847	(5.031)	55.190	(10.283)	19.897	(9.492)	109.404	650.955.557
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre valores de inversión		(185.437)	(356.122)	(85.202)	(2.747)	38	1.029	(9.472)	2.097	(344.551)	(898.049.873)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(123.752)	(828.799)	(1.246.801)	(16.703)	40.731	(40.872)	(7.089)	(1.413.960)	(298.629)	(127.572.995)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de divisas, contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		(1.132.097)	(370.591)	3.840.899	(2.213)	(2.013)	(65.356)	(2.159)	(1.604.288)	(5.623.011)	(157.692.960)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	(230.192)	(673.141)	(9.090)	37.382	(8.433)	18.889	—	118.277	(60.838.338)
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		83.261	142.595	449.916	—	(4.922)	—	53.093	—	144.847	989.703
Plusvalía/(Minusvalía) materializada neta sobre contratos de opciones		(1.358.025)	(1.643.109)	2.285.671	(30.753)	71.216	(113.632)	53.262	(3.016.151)	(6.003.067)	(1,243,164,463)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores de inversión		709.271	36.148	185.478	2.734	2.035	2.183	5.395	13.829	295.695	504.778.870
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre valores hipotecarios a plazo cubiertos		—	—	—	—	—	—	—	—	—	196.529
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre transacciones de futuros y contratos de futuros de clases de acciones de cobertura de duración		(83.245)	216.049	(236.475)	(11.416)	31.955	(16.814)	—	(177.188)	(686.501)	16.183.878
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente de contratos de divisas a plazo sobre bonos no entregables		—	—	—	—	—	—	—	—	—	1.459.438
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de divisas a plazo y contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones		890.691	232.879	612.388	2.347	2.408	(14.597)	3.253	(31.210)	1.522.503	157.271.873
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) materializada neta sobre contratos de permutas financieras y contratos de permutas financieras en clases de acciones de cobertura de duración		—	81.075	267.764	(930)	(60.086)	(12.244)	(29.159)	—	(53.008)	30.617.461
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente sobre contratos de opciones		(136.151)	(242.122)	(19.166)	—	(10.070)	—	(22.937)	—	(16.135)	(2,328,668)
Variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente		1.380.566	324.029	809.989	(7,265)	(33,758)	(41,472)	(43,448)	(194,569)	1,062,554	708,179,381
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		1,427,611	(239,054)	3,210,507	(43,049)	92,648	(165,387)	29,711	(3,220,212)	(4,831,109)	115,970,475

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Las plusvalías y minusvalías se derivaron únicamente de operaciones continuas. No se produjeron plusvalías ni minusvalías aparte de las reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

		Carteras de renta variable por regiones						
		Asia Equity Portfolio ^(a) USD	BRICs Equity Portfolio ^(a) USD	China Opportunity Equity Portfolio ^(a) USD	Emerging Markets Equity Portfolio ^(a) USD	Europe Equity Partners Portfolio EUR	Global Equity Partners ESG Portfolio ^(a) USD	Global Equity Partners Portfolio USD
Patrimonio al comienzo del periodo		101.360.785	202.797.806	7.969.659	225.390.813	438.373.211	23.391.675	846.720.010
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	(965.031)	—	—	—
Reinversión de dividendos		48.481	345.146	192	832.939	583.555	3.364	278.372
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		14.267.645	8.596.368	207.348	521.721.575	124.066.722	1.278.615	114.482.452
Pago por reembolso de acciones		(12.095.534)	(46.434.635)	(2.320.640)	(41.183.560)	(74.562.773)	(17.123.810)	(182.006.882)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(4.221.930)	(2.451.090)	(1.084.612)	10.617.148	(23.479.270)	(2.140.624)	(30.510.872)
Dividendos	9	(48.577)	(374.394)	(575)	(979.898)	(980.008)	(17.024)	(338.815)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		99.310.870	162.479.201	4.771.372	715.433.986	464.001.437	5.392.196	748.624.265
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		99.310.870	162.479.201	4.771.372	715.433.986	464.001.437	5.392.196	748.624.265

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

		Carteras de renta variable por regiones						
	Nota	Global Millennials Equity Portfolio ^(a) USD	GMS Dynamic World Equity Portfolio USD	Growth Markets Plus Equity Portfolio USD	India Equity Portfolio USD	Japan Equity Partners Portfolio ^(b) JPY	Japan Equity Portfolio ^{(a)(b)} JPY	N-11 [®] Equity Portfolio USD
Patrimonio al comienzo del periodo		5.549.279	860.390.008	23.685.719	1.711.654.982	893.321	229.642.744	546.590.746
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		28	172.753	—	10.676	—	10.417	100.372
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		109.780	87.504.359	42.173	288.108.301	8.068.216	62.428.728	18.804.188
Pago por reembolso de acciones		(473.142)	(181.600.676)	(23.934.450)	(320.199.138)	(314.744)	(81.093.668)	(108.977.062)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(227.324)	(19.545.221)	209.920	(21.076.092)	487.814	(31.363.090)	(16.912.471)
Dividendos	9	(28)	(742.625)	(3.362)	(33.747)	—	(51.182)	(417.045)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		4.958.593	746.178.598	—	1.658.464.982	9.134.607	179.573.949	439.188.728
Precio oscilante (swing pricing)		—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))	3(j)	4.958.593	746.178.598	—	1.658.464.982	9.134.607	179.573.949	439.188.728

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable por regiones			Carteras de renta variable global y regional CORE®			
		Strategic Global Equity Portfolio USD	US Equity Portfolio USD	US Focused Growth Equity Portfolio USD	Emerging Markets CORE® Equity Portfolio ^{(a)(c)} USD	Europe CORE® Equity Portfolio EUR	Global CORE® Equity Portfolio ^(c) USD	Global Small Cap CORE® Equity Portfolio ^(c) USD
Patrimonio al comienzo del periodo		14.398.694	3.083.679.703	60.531.577	253.097.919	183.216.793	658.415.797	493.440.298
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		246	4.388	—	236.401	455.794	607.517	871.032
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		215.638	105.617.343	2.348.865	123.379.433	54.756.147	248.809.035	57.174.199
Pago por reembolso de acciones		(4.135.008)	(1.108.089.356)	(18.579.061)	(73.672.304)	(79.885.106)	(213.821.548)	(204.127.946)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(574.289)	(194.511.631)	(4.315.295)	(5.830.894)	(8.265.256)	(1.939.007)	(15.171.468)
Dividendos	9	(1.595)	(1.069.634)	—	(601.190)	(1.570.393)	(845.292)	(968.165)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		9.903.686	1.885.630.813	39.986.086	296.609.365	148.707.979	691.226.502	331.217.950
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		9.903.686	1.885.630.813	39.986.086	296.609.365	148.707.979	691.226.502	331.217.950

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta variable global y regional CORE®		Carteras de renta variable global y regional GIVI			Cartera de renta variable por sectores	Carteras de renta fija	
		US CORE® Equity Portfolio ^(c)	US Small Cap CORE® Equity Portfolio ^(c)	GIVI Emerging Markets Equity Portfolio ^{(b)(c)}	GIVI Europe Equity Portfolio ^(c)	GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio ^(c)	North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio ^(b)	Asia High Yield Bond Portfolio	Emerging Markets Corporate Bond Portfolio ^(b)
		USD	USD	USD	EUR	USD	USD	USD	USD
Patrimonio al comienzo del periodo		704.715.550	116.387.032	4.079.225	130.489.233	73.852.116	185.712.682	10.137.087	286.204.065
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		255.474	972	482	1.054.215	667	58.760	62.343	33.159
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		56.697.769	10.712.029	11.007	1.214.192	18.570.034	6.273.379	16	50.973.401
Pago por reembolso de acciones		(248.489.158)	(32.751.413)	(113.676)	(38.409.167)	(24.327.110)	(40.290.420)	—	(52.175.177)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		(11.403.690)	(3.942.473)	4.621	(9.718.946)	632.865	(8.574.422)	624.704	14.757.974
Dividendos	9	(889.699)	(133.460)	(482)	(1.054.215)	(667)	(764.528)	(62.418)	(700.933)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		500.886.246	90.272.687	3.981.177	83.575.312	68.727.905	142.415.451	10.761.732	299.092.489
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		500.886.246	90.272.687	3.981.177	83.575.312	68.727.905	142.415.451	10.761.732	299.092.489

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

		Carteras de renta fija						
	Nota	Emerging Markets Debt Blend Portfolio ^(a) USD	Emerging Markets Debt Local Portfolio ^(b) USD	Emerging Markets Debt Portfolio ^(b) USD	Euro Fixed Income Portfolio EUR	Euro Short Duration Bond Plus Portfolio ^(a) EUR	Europe High Yield Bond Portfolio EUR	Global Credit Portfolio (Hedged) USD
Patrimonio al comienzo del periodo		244.717.596	1.770.479.134	4.332.290.914	13.693.765	21.163.410	319.828.060	874.711.125
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		21.378	29.446.830	6.442.760	4.869	1.384	12.335	769.003
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		214.305.175	143.377.790	1.624.050.428	5.738.734	20.637.761	15.539.445	351.000.678
Pago por reembolso de acciones		(4.878.587)	(419.793.741)	(1.424.433.987)	(6.669.302)	(11.085.000)	(65.865.269)	(246.860.255)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		24.367.208	64.964.433	283.446.308	184.222	59.315	2.472.883	28.637.280
Dividendos	9	(29.453)	(43.763.006)	(80.741.572)	(43.366)	(5.523)	(55.422)	(3.669.603)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		478.503.317	1.544.711.440	4.741.054.851	12.908.922	30.771.347	271.932.032	1.004.588.228
Precio oscilante (swing pricing)		—	—	—	—	24.617	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))	3(j)	478.503.317	1.544.711.440	4.741.054.851	12.908.922	30.795.964	271.932.032	1.004.588.228

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

		Carteras de renta fija						
	Nota	Global Fixed Income Portfolio USD	Global Fixed Income Portfolio (Hedged) EUR	Global High Yield Portfolio USD	Global Sovereign Bond Portfolio USD	Opportunistic Corporate Bond Portfolio ^(a) USD	Sterling Broad Fixed Income Portfolio GBP	Sterling Credit Portfolio ^(b) GBP
Patrimonio al comienzo del periodo		141.026.117	453.671.201	7.414.610.249	696.015.960	178.956.095	69.577.493	225.235.801
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		152.667	3.128.440	48.969.476	173	3.286.396	324.349	304.532
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		38.870.040	150.129.723	1.643.705.095	27.007.678	37.769.418	3.425.031	14.260.094
Pago por reembolso de acciones		(54.064.081)	(112.946.697)	(3.717.049.175)	—	(39.693.891)	(20.087.807)	(25.567.070)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		7.396.188	(3.941.117)	199.765.644	15.438.388	7.407.061	2.403.319	5.073.714
Dividendos	9	(1.245.138)	(5.281.544)	(135.213.979)	(69.513)	(3.418.510)	(415.276)	(2.035.072)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		132.135.793	484.760.006	5.454.787.310	738.392.686	184.306.569	55.227.109	217.271.999
Precio oscilante (swing pricing)		(198.204)	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))	3(j)	131.937.589	484.760.006	5.454.787.310	738.392.686	184.306.569	55.227.109	217.271.999

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras de renta fija		Carteras especializadas				
		US Fixed Income Portfolio USD	US Mortgage Backed Securities Portfolio USD	CoCos & Capital Securities Portfolio USD	Global Absolute Return Portfolio USD	Global Currency Plus Portfolio USD	Global Equity Long Short Portfolio USD	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) EUR
Patrimonio al comienzo del periodo		80.726.005	186.134.440	147.515.205	25.610.741	19.177.692	65.804.618	425.082.703
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	46.096	—
Reinversión de dividendos		149.115	2.791.162	372	5.774	—	—	801.523
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		151.972.931	79.223.143	15.535.978	120.655.835	278.513	14.667.613	1.024.851.179
Pago por reembolso de acciones		(39.972.709)	(93.583.423)	(25.314.504)	(5.076.662)	(424.382)	(15.878.804)	(421.510.678)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		2.127.809	4.293.959	923.497	1.280.196	361.605	(4.759.805)	11.510.057
Dividendos	9	(286.144)	(3.486.519)	(372)	(5.891)	—	—	(1.433.994)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		194.717.007	175.372.762	138.660.176	142.469.993	19.393.428	59.879.718	1.039.300.790
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	155.774	122.761	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		194.872.781	175.495.523	138.660.176	142.469.993	19.393.428	59.879.718	1.039.300.790

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras especializadas					Cartera selecta	
		Global Strategic Income Bond Portfolio USD	Global Strategic Macro Bond Portfolio USD	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio GBP	Strategic Absolute Return Bond I Portfolio USD	Strategic Absolute Return Bond II Portfolio USD	Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio USD	Global Corporate Portfolio (Hedged) NOK
Patrimonio al comienzo del periodo		7.445.492.098	447.734.849	22.942.243	1.417.971.323	307.935.278	88.874.930	12.330.760.541
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Reinversión de dividendos		48.256.675	5.482	1.137	2.834.014	5.668.234	—	—
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		620.169.981	580.883.842	9.667.016	251.106.176	109.728.867	—	5.039.240
Pago por reembolso de acciones		(2.180.991.878)	(120.172.955)	(9.125.995)	(237.502.741)	(74.736.907)	(88.816.810)	—
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		12.407.516	23.294.187	709.405	2.567.645	(106.268)	(58.120)	457.529.503
Dividendos	9	(101.539.936)	(5.482)	(5.971)	(2.971.219)	(6.182.083)	—	—
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		5.843.794.456	931.739.923	24.187.835	1.434.005.198	342.307.121	—	12.793.329.284
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		5.843.794.456	931.739.923	24.187.835	1.434.005.198	342.307.121	—	12.793.329.284

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras flexibles					Carteras alternativas	
		Global Income Builder Portfolio USD	US Real Estate Balanced Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio USD	Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio USD	Absolute Return Tracker Portfolio USD	Alternative Equity Long Short Portfolio USD
Patrimonio al comienzo del periodo		113.203.877	667.416.086	117.228.334	29.721.914	50.277.127	203.769.590	1.593.480
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	40.762	—
Reinversión de dividendos		169.501	785.109	7.306	8.880	1.922	—	—
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		50.686.257	19.285.829	9.856.174	88.930.302	58.769.925	78.806.428	38
Pago por reembolso de acciones		(28.709.741)	(100.184.133)	(12.707.549)	(3.157.102)	(6.710.131)	(82.345.195)	(1.550.469)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		1.855.790	1.573.147	(805.088)	1.427.611	(239.054)	3.210.507	(43.049)
Dividendos	9	(2.310.543)	(4.336.600)	(162.513)	(157.016)	(19.903)	—	—
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		134.895.141	584.539.438	113.416.664	116.774.589	102.079.886	203.482.092	—
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	—	—
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		134.895.141	584.539.438	113.416.664	116.774.589	102.079.886	203.482.092	—

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds — Estado de variaciones patrimoniales Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

	Nota	Carteras alternativas					Total combinado del periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 USD
		Alternative Event Driven Portfolio ^(a) USD	Alternative Macro Portfolio USD	Alternative Relative Value Portfolio USD	Alternative Trend Portfolio ^(a) USD	Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio USD	
Patrimonio al comienzo del periodo		4.467.699	5.022.872	4.127.393	3.732.501	114.242.030	43.572.907.467
Inversión del Método alternativo de cálculo alternativo del valor liquidativo	3(j)	—	—	—	—	—	(878.173)
Reinversión de dividendos		82	—	—	—	—	161.405.078
Ganancias procedentes de la emisión de acciones		42	141	39	81.809.245	10.742.018	10.366.590.398
Pago por reembolso de acciones		(1.220.999)	(4.857.626)	(4.157.143)	(30.034.918)	(27.211.278)	(13.740.504.838)
Plusvalía/(Minusvalía) neta de operaciones del periodo		92.648	(165.387)	29.711	(3.220.212)	(4.831.109)	115.970.475
Dividendos	9	(86)	—	—	—	—	(414.179.498)
Ajuste cambiario	18	—	—	—	—	—	355.422.995
Patrimonio a 31 de mayo de 2016		3.339.386	—	—	52.286.616	92.941.661	40.416.733.904
Precio oscilante (swing pricing)	3(j)	—	—	—	—	—	107.827
Patrimonio (después del precio oscilante (swing pricing))		3.339.386	—	—	52.286.616	92.941.661	40.416.841.731

^(a) Consulte el Anexo II.

^(b) Expresado en miles.

^(c) Consulte la Nota 3(h).

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Carteras de renta variable por regiones									
Asia Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	214.505	15,32	16,04	16,00	3.285.816	3.050.189	3.374.847	16,16
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	204.866	19,83	20,76	20,71	4.062.735	4.441.435	5.204.285	20,92
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	USD	1.000	10,18	—	—	10.177	—	—	10,59
Clase de acciones "A"	USD	173.269	24,09	25,29	25,35	4.174.270	5.241.608	6.527.237	25,05
Clase de acciones "B"	USD	1.294	22,21	22,21	22,50	27.253	28.748	29.119	21,06
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	184.299	20,32	22,55	19,24	3.745.860	4.472.514	3.741.645	21,13
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.598.000	8,16	8,51	8,42	21.195.583	23.769.536	4.211	8,16
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	3.656.269	1.147,65	1.325,87	1.264,94	4.196.106.296	4.343.298.547	4.092.825.552	1.147,65
Clase de acciones "I"	USD	679.559	28,69	29,99	29,87	19.496.437	19.024.381	20.250.376	28,69
Clase de acciones "I" ^(b)	GBP	763	9,60	—	—	7.326	—	—	9,60
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	236.949	12,55	13,13	13,06	2.974.833	3.578.836	4.394.342	12,55
Clase de acciones "P"	USD	90.892	12,30	12,86	12,81	1.118.101	1.169.105	2.128.313	12,30
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	84.345	10,73	11,20	11,09	905.379	235.037	11.088	11,32
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	2.277	12,53	13,80	11,59	28.530	692.719	11.594	13,22
Clase de acciones "R"	USD	5.571	10,65	11,14	11,09	59.304	73.232	106.257	11,24
Clase de acciones "R" ^(b)	GBP	770	9,59	—	—	7.383	—	—	10,12
BRICs Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.357.439	12,83	12,94	14,60	30.249.988	33.296.105	41.570.034	13,54
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Long BRICs CCY vs. USD)	EUR	1.173.730	10,18	10,32	11,60	11.949.584	12.906.363	17.394.084	10,74
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	345.613	12,64	12,77	14,43	4.367.359	4.768.124	7.373.735	13,34
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.680	7,91	7,78	8,43	13.287	13.043	43.156	8,35
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.010	8,33	8,62	9,00	8.407	8.687	9.050	8,79
Clase de acciones "A"	USD	802.634	12,19	12,32	13,97	9.783.548	11.359.806	15.258.236	12,68
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4.625.351	13,12	14,00	13,47	60.663.051	70.659.588	87.300.133	13,64
Clase de acciones "I"	USD	159.893	8,13	8,27	9,23	1.299.978	1.273.261	1.408.501	8,13
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	701.626	8,00	8,03	8,96	5.613.377	6.053.623	7.558.491	8,00
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	919.576	7,12	7,11	7,87	6.542.813	7.718.996	2.854.971	7,12
Clase de acciones "IX"	USD	3.026.571	6,48	6,55	7,40	19.602.525	21.510.467	29.816.963	6,48
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	175	12,52	12,16	12,92	2.189	69.874	71.207	12,52
Clase de acciones "P"	USD	32.682	8,75	8,87	10,03	285.919	289.194	291.591	8,75
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	70.831	9,13	9,19	10,30	647.015	1.474.732	2.457.548	9,13
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	174.959	11,85	12,55	11,89	2.073.398	9.532.777	10.472.724	11,85
Clase de acciones "I"	GBP	31.644	8,12	8,03	8,71	256.813	10.599.671	11.772.811	8,12
Clase de acciones "R"	USD	9.275	8,83	8,97	10,14	81.934	429.154	496.204	9,32
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	2.248	9,12	9,15	10,23	20.497	19.898	220.116	9,32
Clase de acciones "R"	GBP	3.473	9,82	9,71	10,41	34.100	10.421	23.039	10,66
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	9.180	10,62	11,25	10,67	97.466	16.923	222.019	11,20
China Opportunity Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	23.178	11,33	12,97	12,84	262.716	335.819	5.675.958	11,95
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	6.492	11,11	12,72	12,63	72.151	91.156	89.910	11,72
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	6.480	12,01	13,69	13,44	77.837	2.142.210	101.992	12,01
Clase de acciones "I"	USD	684	11,40	12,99	12,89	7.802	8.892	305.683	11,40
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	392.598	10,88	12,41	12,22	4.272.412	5.310.193	734.277	10,88
Clase de acciones "P"	USD	744	10,51	12,04	11,86	7.813	8.912	22.319	10,51
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	754	10,59	12,07	11,85	7.982	9.100	11.851	11,17
Clase de acciones "R"	GBP	1.130	11,04	12,14	11,53	12.472	8.034	11.727	11,65
Clase de acciones "R"	USD	4.374	10,22	11,75	11,66	44.679	51.291	11.851	10,78
Emerging Markets Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.937.925	14,89	14,89	16,23	28.848.291	5.098.473	3.946.463	15,71
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.937.831	28,05	28,05	30,60	82.417.588	3.140.194	5.539.256	29,59
Clase de acciones de acumulación en otras divisas ^(b)	EUR	30.653	11,49	—	—	352.053	—	—	12,12
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	3.910	10,42	10,14	10,61	40.721	10.136	10.612	10,99
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	USD	1.000	10,07	—	—	10.067	—	—	10,47
Clase de acciones "A"	USD	132.818	29,15	29,20	31,97	3.871.191	3.813.270	4.693.954	30,32
Clase de acciones "B"	USD	1.291	25,23	25,41	28,09	32.582	93.324	136.458	25,23
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.221.510	25,79	27,31	25,40	83.078.883	5.569.241	4.468.346	26,82
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	25.093.729	13,70	13,62	14,69	343.805.313	87.930.395	22.036.506	13,70
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	EUR	2.054.810	10,91	—	—	22.426.019	—	—	10,91
Clase de acciones "I"	USD	1.500.562	34,02	34,02	36,91	51.042.322	53.051.265	40.011.461	34,02
Clase de acciones "I" ^(b)	GBP	209.699	9,58	—	—	2.008.127	—	—	9,58
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.592.102	9,52	9,43	10,08	24.686.360	25.957.881	2.907.025	9,52
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	1.000	15,84	15,26	15,66	15.835	15.257	15.662	15,84
Clase de acciones "IX"	USD	3.922.904	6,61	6,75	7,66	25.930.154	27.345.651	40.623.999	6,61
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	720.486	11,58	11,54	12,50	8.342.055	9.737.462	12.807.621	11,58
Clase de acciones "P"	USD	170.391	11,39	11,37	12,33	1.941.348	1.260.957	1.454.369	11,39
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	11.583	9,87	9,83	10,62	114.358	15.560	16.818	10,41
Clase de acciones "R"	USD	138.040	9,71	9,71	10,54	1.340.861	401.233	10.617	10,24
Clase de acciones "R"	GBP	1.395.574	10,66	10,38	10,84	14.880.521	1.073.494	21.041	11,25
Europe Equity Partners Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	76.124	16,07	17,11	14,26	1.223.006	1.004.993	220.479	16,95
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	73.438	152,06	162,36	136,06	11.166.600	12.322.691	11.524.856	160,42
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	507.263	15,93	16,11	15,91	8.080.495	8.859.598	18.618.594	16,81
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	3.502	15,31	15,04	14,26	53.623	15.430	14.554	16,15
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	EUR	1.000	10,01	—	—	10.009	—	—	10,41
Clase de acciones "A"	EUR	154.086	11,93	12,73	10,67	1.837.922	2.066.941	1.652.916	12,41
Clase de acciones "A"	USD	170.809	15,86	16,03	15,84	2.708.370	3.154.216	3.982.830	16,49
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	204.273	15,25	16,30	13,69	3.115.611	4.666.597	3.050.017	15,86
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	25.792.708	12,34	13,07	10,77	318.263.051	292.572.369	44.941.027	12,34
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	1.316.402	9,95	—	—	13.099.924	—	—	9,95

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Europe Equity Partners Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones "I"	EUR	2.728.391	14,68	15,75	13,17	40.053.298	50.996.063	22.646.512	14,68
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	1.873.952	16,88	17,93	14,88	31.631.998	30.703.420	21.591.311	16,88
Clase de acciones "P"	EUR	537.539	15,70	16,79	14,04	8.437.420	7.964.416	3.013.390	15,70
Clase de acciones "P"	GBP	45.214	10,21	10,00	—	461.459	173.020	—	10,21
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	322.304	15,12	16,03	13,25	4.873.459	4.712.695	236.179	15,95
Clase de acciones "R"	EUR	1.252.697	14,48	15,53	13,00	18.139.855	16.988.196	656.737	15,28
Clase de acciones "R"	GBP	144.944	13,62	13,46	12,77	1.973.997	1.457.349	142.229	14,37
Clase de acciones "R"	USD	54.007	12,37	12,59	12,42	668.313	718.099	261.360	13,05
Global Millennials Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.722	11,96	12,49	12,86	20.594	21.515	12.861	12,62
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	1.000	10,10	—	—	10.098	—	—	10,66
Clase de acciones "E" ^(b)	EUR	1.014	10,14	—	—	10.278	—	—	10,55
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	389.814	12,31	12,81	13,09	4.800.386	5.502.161	5.619.675	12,31
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	GBP	1.005	10,34	—	—	10.395	—	—	10,34
Clase de acciones "I" ^(b)	USD	1.000	10,13	—	—	10.131	—	—	10,13
Clase de acciones "I" ^(b)	GBP	1.005	10,34	—	—	10.395	—	—	10,34
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	1.000	10,11	—	—	10.108	—	—	10,11
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	1.000	10,11	—	—	10.107	—	—	10,11
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	12,33	12,84	13,12	12.333	12.836	13.115	13,01
Clase de acciones de acumulación "R" ^(b)	GBP	1.005	10,34	—	—	10.393	—	—	10,91
Clase de acciones "R"	USD	1.007	12,15	12,68	13,01	12.239	12.768	13.105	12,82
Clase de acciones "R" ^(b)	GBP	1.036	10,19	—	—	10.553	—	—	10,75
Global Equity Partners ESG Portfolio									
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.519	12,74	13,28	13,92	32.101	157.468	168.756	13,44
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.330	13,87	14,05	14,14	18.448	18.692	14.208	14,63
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	1.870	12,26	12,80	13,48	22.935	224.534	40.186	12,75
Clase de acciones puntuales "A"	USD	3.942	12,27	12,80	13,48	48.366	61.058	54.623	12,76
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	8.442	15,45	17,02	15,22	130.437	179.578	104.916	16,07
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	16.147	15,52	17,10	15,28	250.623	285.773	454.685	16,14
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	2.842	13,54	14,04	14,60	38.484	39.990	9.275.005	13,54
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	53.369	13,17	13,69	14,31	702.952	730.767	2.126.102	13,17
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	141.062	16,63	18,26	16,20	2.346.414	2.611.851	4.319.032	16,63
Clase de acciones puntuales "P"	USD	13.730	12,80	13,34	13,95	175.746	639.571	668.987	12,80
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	56.537	16,22	17,84	15,84	917.071	9.792.806	10.747.755	16,22
Clase de acciones puntuales de acumulación "R" ^(b)	USD	—	—	12,62	13,13	—	7.608.703	6.381.240	—
Clase de acciones puntuales "R"	USD	22.954	11,93	12,45	13,02	273.816	285.724	298.795	12,59
Global Equity Partners Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.059.757	14,06	14,47	14,61	43.007.769	57.518.773	68.716.888	14,83
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	578.731	9,23	9,68	—	5.339.289	5.211.133	—	9,74
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	1.100.685	11,52	11,85	11,97	12.676.916	13.396.630	14.334.092	12,15
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	9,23	9,67	—	9.226	9.671	—	9,74
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	190.290	17,03	17,06	16,54	3.241.230	3.415.578	7.115.999	17,97
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.597.031	14,94	16,23	13,91	23.857.671	24.925.734	17.318.497	15,76
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	55.244	9,22	9,71	—	509.075	443.256	—	9,73
Clase de acciones en otras divisas	GBP	809.690	16,98	17,01	16,49	13.751.172	15.116.634	15.971.098	17,91
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	39.270	9,22	9,71	—	361.881	381.152	—	9,73
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	123.087	18,12	18,69	18,97	2.229.946	2.505.794	3.561.343	18,84
Clase de acciones "A"	USD	147.776	18,12	18,69	18,97	2.676.977	5.072.341	4.347.903	18,84
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	471.780	20,78	22,67	19,58	9.805.263	13.895.684	9.942.314	21,61
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.965.241	19,33	20,90	17,73	37.996.331	20.475.317	14.321.931	19,33
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	15.087.675	10,69	10,95	10,94	161.332.661	163.169.801	113.111.103	10,69
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.585.687	13,74	14,01	13,90	21.786.672	27.894.984	18.612.600	13,74
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	54.453	12,86	12,77	12,16	700.275	1.286.708	1.432.753	12,86
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	3.534.346	9,50	9,88	—	33.584.951	77.850.025	—	9,50
Clase de acciones "IO"	USD	2.488.998	9,94	10,26	10,21	24.751.656	15.409.453	12.587.662	9,94
Clase de acciones "IO"	GBP	2.225	11,60	11,61	11,21	25.822	24.326	14.421	11,60
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	9.073.432	19,33	19,84	19,95	175.366.478	220.254.177	230.922.789	19,33
Clase de acciones "P"	USD	3.651.989	19,21	19,72	19,65	70.156.789	76.030.416	80.315.822	19,21
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	601.863	10,12	10,96	—	6.091.346	10.958	—	10,68
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	1.000	10,50	10,48	—	10.498	10.478	—	11,08
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.524.719	13,60	13,95	13,98	20.741.019	25.975.072	34.822.444	14,35
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	9,93	10,42	—	99.334	104.233	—	10,48
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	35.650	9,95	10,39	—	354.620	10.388	—	10,50
Clase de acciones "R"	USD	2.012.328	13,50	13,86	13,95	27.164.067	27.525.432	30.677.914	14,24
Clase de acciones "R"	GBP	1.528.446	14,88	14,87	14,37	22.748.611	26.495.817	21.142.913	15,70
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	20.960	9,93	10,42	—	208.228	104.233	—	10,48
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	9,95	10,39	—	9.947	10.388	—	10,50
GMS Dynamic World Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	8.308.076	15,63	15,86	16,13	129.867.795	262.369.427	426.790.848	16,49
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	8.461.245	18,16	18,43	18,74	153.631.390	169.881.572	189.823.853	18,16
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.572.068	17,92	19,20	16,57	28.168.263	36.357.375	56.512.380	18,91
Clase de acciones "I"	USD	5.454.931	14,00	14,25	14,48	76.379.159	80.405.340	82.146.177	14,00
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	20.957.707	14,50	14,66	14,79	303.893.712	259.233.141	238.717.532	14,50
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	437.042	13,73	13,88	14,01	5.998.721	5.594.226	1.477.594	14,49
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	207.476	16,23	17,33	14,85	3.367.038	3.659.840	3.202.071	17,12
Clase de acciones "R"	USD	3.056.549	13,47	13,72	13,95	41.184.435	40.570.078	28.152.679	14,21

^(a) Consulte la Nota 3(i).
^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Growth Markets Plus Equity Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	8,98	10,36	—	8,985	10,357	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	—	—	8,98	10,36	—	8,985	10,357	—
Clase de acciones de acumulación "E" ^(b)	EUR	—	—	11,08	10,93	—	11,080	10,927	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	9,17	10,47	—	23,345.547	26,543.682	—
Clase de acciones "IO" ^(b)	AUD	—	—	11,83	11,58	—	130,922	127,163	—
Clase de acciones de acumulación "R" ^(b)	USD	—	—	9,17	10,47	—	27,500	10,471	—
Clase de acciones "R" ^(b)	USD	—	—	9,09	10,47	—	9,167	10,471	—
Clase de acciones "R" ^(b)	GBP	—	—	9,50	10,51	—	119,141	211,693	—
India Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	39.897.856	16,05	16,26	16,24	640.193.073	684.838.443	305.412.841	16,93
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	5.410.114	16,05	16,27	16,25	86.828.826	87.475.265	29.083.009	16,93
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	SEK	1.655.437	90,04	95,56	—	149.062.092	134.092.227	—	94,99
Clase de acciones en otras divisas	GBP	65.008	15,90	15,69	15,05	1.033.783	1.473.770	289.499	16,77
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	USD	1.000	10,24	—	—	10,244	—	—	10,65
Clase de acciones "A"	USD	1.860.494	15,41	15,66	15,71	28.670.961	29.825.984	34.590.799	16,03
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4.015.549	21,75	23,34	19,88	87.340.058	101.015.444	34.441.880	22,62
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	370.891	10,27	10,93	—	3.808.823	1.174.013	—	10,27
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	32.424.589	17,33	17,46	17,21	561.980.531	601.768.102	323.436.874	17,33
Clase de acciones "I"	GBP	652.690	9,73	9,56	—	6.349.784	10.611.703	—	9,73
Clase de acciones "I"	USD	2.835.620	17,27	17,39	17,20	48.963.553	43.510.315	41.357.075	17,27
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.295.348	9,22	—	—	21.162.991	10.727.131	—	9,22
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	10.733	10,22	10,89	—	109.670	116.895	—	10,22
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.287.108	20,29	20,48	20,30	46.401.727	46.516.538	17.420.145	20,29
Clase de acciones "P"	USD	53.879	20,27	20,46	20,27	1.091.961	1.143.891	14.174.936	20,27
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	80.199	9,70	10,33	—	777.929	10.331	—	10,23
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3.286.902	14,57	14,70	14,55	47.887.726	26.424.926	4.484.387	15,37
Clase de acciones "R"	USD	1.022.268	14,57	14,70	14,55	14.890.061	15.717.419	922.753	15,37
Clase de acciones "R"	GBP	1.239.082	15,89	15,61	14,85	19.691.351	14.535.298	1.363.894	16,76
Japan Equity Partners Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	2.117	9.138,17	9.867,67	—	19.341.491	25.621.999	—	9.640,77
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	10.000	8,99	9,83	—	89.895	103.280	—	9,48
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	9,03	9,85	—	90.318	98.455	—	9,53
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	1.000	10,75	10,16	—	10.753	10.163	—	10,75
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	58.689	9.211,61	9.907,75	—	540.621.645	608.370.101	—	9.211,61
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	110.000	9,11	9,89	—	1.001.978	1.087.922	—	9,11
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	9,09	9,87	—	90.878	98.651	—	9,09
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD) ^(b)	USD	1.990.189	10,33	—	—	20.548.983	—	—	10,33
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	JPY	5.028	10.341,37	—	—	52.000.356	—	—	10.341,37
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD) ^(b)	USD	4.612.699	10,33	—	—	47.651.392	—	—	10,33
Clase de acciones de acumulación "R"	JPY	29.930	9.207,88	9.905,72	—	275.587.461	1.204.140	—	9.714,31
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	407.225	9,11	9,88	—	3.710.779	262.891	—	9,61
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.995	9,08	9,86	—	99.858	98.626	—	9,58
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	19.927	9,25	10,05	—	184.279	100.606	—	9,76
Japan Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	1.929.312	11.115,19	12.544,44	11.057,08	21.444.677.268	25.920.054.951	27.004.731.503	11.726,53
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	3.465.608	1.278,29	1.442,66	1.271,60	4.430.042.358	5.668.350.488	3.798.646.330	1.348,60
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.502.832	16,90	19,24	17,04	211.309.781	223.110.340	191.430.615	17,83
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	476.926	128,62	147,25	130,87	61.340.861	170.327.395	126.795.450	135,69
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en USD)	USD	976.347	11,90	13,54	12,06	11.618.463	11.261.018	7.710.266	12,55
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	13,46	13,35	11,74	13.463	13.350	—	14,20
Clase de acciones en otras divisas	USD	394.194	17,47	17,80	16,32	6.884.636	4.232.129	3.198.634	18,43
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	USD	1.000	10,09	—	—	10.090	—	—	10,49
Clase de acciones "A"	USD	1.298.055	12,65	12,92	11,90	16.421.143	17.534.069	15.417.107	13,16
Clase de acciones "B"	USD	8.826	11,28	11,58	10,77	99.594	102.228	95.026	11,28
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4.183.990	10,50	11,34	8,89	43.913.271	174.069.377	11.831.349	10,92
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.248.325	10,78	12,32	11,00	35.027.087	39.513.416	21.995.204	11,21
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	5.861.947	10.865,73	12.191,61	10.622,20	63.694.317.290	74.647.349.060	32.489.406.307	10.865,73
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.245.262	13,63	15,41	13,50	98.746.757	92.565.992	44.967.431	13,63
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	13.949.526	12,63	14,31	12,60	176.161.540	202.407.145	96.384.741	12,63
Clase de acciones "I"	JPY	3.312.695	1.575,48	1.780,66	1.560,73	5.219.071.375	6.545.999.715	3.151.774.591	1.575,48
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	100.885	13.594,70	15.303,89	13.422,55	1.371.499.547	2.819.031.929	4.928.042.944	13.594,70
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	4.933.427	12,10	13,72	12,14	59.679.239	75.404.224	49.709.658	12,10
Clase de acciones "P"	JPY	89.192	13.417,57	15.118,99	13.261,06	1.196.735.016	1.197.319.732	751.108.586	13.417,57
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	JPY	1.090.701	1.938,26	2.178,21	1.903,68	2.114.060.142	2.684.391.325	2.887.589.869	2.044,86
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	310.839	15,44	15,32	13,42	4.800.675	2.221.681	1.464.036	16,29
Clase de acciones puntuales "R"	JPY	64.319	1.920,42	2.167,52	1.894,34	123.519.501	139.173.565	87.580.244	2.026,04

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Información estadística (sin auditar)

A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
N-11[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5.499.883	8,13	8,43	10,46	44.693.420	47.990.907	119.118.668	8,58
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	768.879	8,13	8,44	10,47	6.251.675	8.960.540	21.109.486	8,58
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	3.683.995	9,91	10,86	11,44	36.520.272	60.426.243	97.286.150	10,46
Clase de acciones en otras divisas	EUR	415.734	10,68	11,70	12,32	4.441.076	5.437.585	7.791.833	11,27
Clase de acciones en otras divisas	GBP	75.288	8,76	8,85	10,54	659.628	734.916	872.678	9,24
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	9,27	9,86	11,30	9.272	9.860	11.298	9,78
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	5.864.361	9,57	10,52	11,16	56.099.190	74.833.851	131.040.241	9,95
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	21.219.046	8,58	8,85	10,86	182.067.252	214.377.179	452.105.042	8,58
Clase de acciones "I"	GBP	402.952	9,88	10,05	11,94	3.982.514	10.558.157	10.622.856	9,88
Clase de acciones "I"	USD	1.497.249	8,28	8,65	10,70	12.401.863	15.888.839	70.870.255	8,28
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.456.819	8,82	9,07	11,03	21.679.732	22.277.398	27.101.071	8,82
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	545.808	8,41	8,69	10,72	4.587.867	5.849.037	22.896.457	8,41
Clase de acciones "P"	USD	86.545	8,24	8,58	10,62	713.157	1.422.840	2.799.436	8,24
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	4.174.016	9,60	10,47	10,93	40.085.620	52.727.060	134.041.682	10,13
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	403.277	8,30	8,58	10,54	3.347.745	3.877.929	10.748.880	8,76
Clase de acciones "R"	EUR	58.144	9,40	10,35	10,87	546.693	753.628	755.421	9,92
Clase de acciones "R"	GBP	86.068	8,90	9,03	10,73	783.683	634.669	502.021	9,39
Clase de acciones "R"	USD	212.548	7,99	8,33	10,30	1.697.644	2.563.941	3.161.577	8,43
Strategic Global Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.760	13,58	14,07	14,71	23.903	24.758	25.889	14,33
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	251.131	30,66	31,76	33,21	7.699.374	8.356.953	9.761.152	32,35
Clase de acciones "A"	USD	43.110	13,27	13,78	14,49	572.253	884.990	1.546.069	13,80
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	85.278	11,11	12,20	10,91	947.564	1.051.858	936.827	11,55
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	965	10,56	10,89	11,29	10.197	3.356.177	10.990.444	10,56
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	30.654	13,05	13,50	14,08	399.896	413.697	1.019.932	13,05
Clase de acciones "P"	USD	1.016	12,82	13,28	13,85	13.025	13.475	14.055	12,82
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	12,58	12,98	13,45	12.580	12.975	13.453	13,27
Clase de acciones "R"	USD	7.587	12,36	12,85	13,38	93.797	202.940	211.298	13,04
Clase de acciones "R"	GBP	1.018	13,61	13,76	13,75	13.846	13.901	13.835	14,36
US Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	59.680.038	17,69	18,70	18,90	1.055.767.743	1.567.061.625	1.546.842.605	18,66
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.215.962	17,73	18,74	18,93	21.553.632	31.287.384	46.429.667	18,71
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	54.658	18,86	21,06	18,05	1.030.978	775.825	245.568	19,90
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	8.720.304	19,66	20,85	21,04	171.409.598	214.119.847	293.386.627	20,74
Clase de acciones en otras divisas	GBP	51.227	16,57	17,05	16,54	848.732	831.859	909.113	17,48
Clase de acciones en otras divisas	SGD	28.119	16,56	17,94	16,75	465.643	504.445	470.936	17,47
Clase de acciones "A"	USD	693.649	16,83	17,84	18,11	11.673.393	15.155.796	19.700.217	17,50
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	562.411	17,59	19,70	17,02	9.890.517	13.619.265	13.616.824	18,29
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	73.537	17,00	18,11	18,42	1.250.362	1.754.106	4.791.526	17,68
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	202.983	9,32	10,34	—	1.890.931	2.105.888	—	9,32
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	20.704.908	14,81	15,58	15,58	306.631.506	745.639.047	632.823.794	14,81
Clase de acciones "I"	GBP	4.370.988	18,49	19,01	18,31	80.822.059	135.388.578	149.694.706	18,49
Clase de acciones "I"	USD	1.460.858	18,18	19,19	19,25	26.551.591	52.594.056	72.199.614	18,18
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	457.368	16,38	17,17	17,04	7.492.765	10.502.819	25.216.868	16,38
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.933.847	15,75	16,61	16,70	30.448.689	42.283.455	53.287.181	15,75
Clase de acciones "P"	USD	1.958.372	15,76	16,63	16,72	16.683.265	29.161.732	36.285.110	15,76
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	2.786.091	16,36	18,19	15,49	45.618.509	61.954.108	90.740.454	17,26
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	113.193	14,06	14,78	14,83	1.590.930	23.148.066	29.224.959	14,83
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.116.726	14,16	14,96	14,99	15.809.525	19.766.964	465.041	14,94
Clase de acciones "R"	GBP	212.471	15,47	15,89	15,30	3.286.657	13.082.909	6.584.065	16,32
Clase de acciones "R"	USD	474.948	14,13	14,90	14,94	6.711.100	9.578.461	20.346.726	14,91
US Focused Growth Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	224.432	17,36	18,60	17,92	3.896.036	4.563.111	8.431.935	18,31
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	412.412	13,95	14,94	14,40	5.751.428	6.671.107	7.827.332	14,72
Clase de acciones "A"	USD	1.256.498	13,73	14,74	14,28	17.251.634	20.455.826	20.946.004	14,28
Clase de acciones "B"	USD	11.950	11,80	12,73	12,45	140.951	163.154	159.592	11,80
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29.138	19,13	21,71	17,89	557.282	1.821.224	1.931.793	19,90
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	22.991	14,84	15,83	15,12	341.091	10.993.437	2.508.415	14,84
Clase de acciones "I"	USD	332.062	16,39	17,49	16,72	5.444.108	5.765.381	9.214.229	16,39
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	328.127	16,07	17,19	16,53	5.272.764	6.364.640	9.604.074	16,07
Clase de acciones "P"	USD	74.693	16,05	17,18	16,51	1.199.131	1.566.951	4.329.103	16,05
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	14,04	14,98	14,33	14.035	14.979	14.332	14,81
Clase de acciones "R"	GBP	1.502	15,54	16,14	14,82	23.346	16.140	14.818	16,39
Clase de acciones "R"	USD	1.300	14,04	14,99	14,33	18.262	21.947	14.332	14,81
Carteras de renta variable global y regional CORE[®]									
Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en vía divisa de referencia	USD	836.725	11,87	12,05	13,92	9.934.639	9.613.312	7.604.822	12,52
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	7.741.950	12,75	12,85	14,66	98.717.911	85.199.124	50.873.303	12,75
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19.011	10,26	10,03	10,91	195.045	195.240	208.478	10,26
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	11.468.097	13,51	13,57	15,38	154.947.175	118.846.286	173.020.394	13,51
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	USD	1.236.966	8,35	8,63	9,90	10.323.752	7.344.941	8.639.217	8,35
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	USD	825.525	9,79	9,88	11,29	8.081.246	8.906.791	7.342.281	9,79
Clase de acciones "P" al cierre del mercado	USD	146.082	9,26	9,52	11,10	1.352.605	1.693.855	657.042	9,26
Clase de acciones de acumulación "R" al cierre denominada	USD	150.046	9,45	9,54	10,90	1.418.451	1.306.379	913.675	9,97
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	USD	1.058	8,93	9,18	10,71	9.453	9.538	10.901	9,42
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	GBP	865.058	9,60	9,61	10,75	8.304.752	13.217.935	10.686.146	10,13

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Europe CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	718.705	15,57	16,39	13,78	11.187.392	6.054.782	7.320.072	16,43
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.927.005	14,05	15,11	12,98	27.072.517	28.845.036	24.052.065	14,82
Clase de acciones "A"	EUR	554.511	12,62	13,53	11,63	6.996.009	7.863.229	6.962.623	13,12
Clase de acciones "A"	USD	615.127	9,00	8,86	9,12	5.451.463	5.768.342	6.380.029	9,21
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	355.929	17,88	18,87	15,93	6.362.640	8.221.310	5.452.921	18,60
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.999.591	14,43	15,14	12,62	43.298.864	71.253.468	64.337.678	14,43
Clase de acciones "I"	EUR	1.248.952	18,24	19,68	16,90	22.775.717	24.031.796	19.029.670	18,24
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.000	13,13	13,74	11,40	13.135	13.740	11.395	13,13
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	1.831.330	11,51	12,10	10,14	21.073.509	25.272.423	25.869.883	11,51
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	186.134	15,30	16,05	13,39	2.847.422	3.103.147	2.544.957	16,14
Clase de acciones "R"	EUR	152.659	14,23	15,36	13,19	2.172.267	3.085.491	3.125.387	15,01
Clase de acciones "R"	GBP	1.587	13,38	13,31	12,93	21.233	14.061	13.262	14,12
Global CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	601.102	16,85	16,86	16,20	10.130.495	9.878.433	7.347.175	17,78
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	483.796	17,15	17,13	16,44	8.295.579	5.576.100	8.159.466	18,09
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	236.579	13,96	14,04	13,55	3.302.740	2.992.236	2.394.919	14,73
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.935.507	18,69	18,76	18,10	36.173.933	33.215.951	5.826.735	19,72
Clase de acciones puntuales "A"	USD	345.827	14,31	14,33	13,82	4.949.157	5.892.099	1.096.053	14,88
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	1.729.637	15,64	16,56	13,57	27.059.286	18.236.651	3.913.324	16,27
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	3.130.958	18,83	19,91	16,30	58.961.547	58.699.821	39.688.105	19,58
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	2.666.590	16,55	17,40	14,06	44.129.731	73.420.292	30.533.828	16,55
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	13.126.392	16,57	16,50	15,71	217.510.861	131.225.667	77.003.152	16,57
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	919	14,16	14,29	13,78	13.011	12.953	12.335	14,16
Clase de acciones puntuales "I"	USD	1.841.138	19,20	19,35	18,64	35.346.972	48.848	1.816.511	19,20
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	3.880.606	24,02	25,19	20,26	93.230.516	118.702.451	91.907.293	24,02
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	212.819	21,90	21,17	19,26	4.660.717	5.108.190	5.104.393	21,90
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	1.268.834	14,08	13,99	13,25	17.863.186	126.618.625	8.710	14,08
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	1.404.167	10,17	10,09	—	14.281.880	11.593.865	—	10,17
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	3.335.924	10,66	10,77	10,26	35.558.837	18.549.557	16.459.031	10,66
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	1.921.354	12,98	12,95	12,39	24.940.997	18.851.003	17.149.021	12,98
Clase de acciones puntuales "P"	USD	447.218	21,98	22,09	21,29	9.827.740	9.414.981	9.162.471	21,98
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	1.133.323	15,57	15,50	14,76	17.649.473	579.083	35.871	16,43
Clase de acciones puntuales "R"	USD	13.775	15,05	15,16	14,62	207.315	15.493	14.766	15,88
Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	1.310.557	16,08	16,15	15,55	21.079.149	26.170.073	18.868.994	16,96
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	9.730.574	16,05	16,14	15,58	156.223.072	162.111.831	181.838.162	16,93
Clase de acciones puntuales de acumulación en otras divisas	SEK	8.211	99,33	104,26	—	815.549	91.664	—	104,79
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	69.575	13,37	13,42	12,98	930.390	1.483.006	1.817.019	13,90
Clase de acciones puntuales "A"	USD	33.483	12,71	12,78	12,38	425.525	547.178	728.863	13,22
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	234.211	16,08	17,05	13,99	3.766.937	4.257.793	3.744.483	16,72
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	445.137	15,36	16,30	13,40	6.836.151	7.728.385	6.874.668	15,97
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	3.819.388	19,15	20,19	16,39	73.128.013	111.617.203	76.308.828	19,15
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	1.112.367	17,12	17,01	16,14	19.041.923	141.836.001	76.820.459	17,12
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	7.265	25,80	24,98	22,75	187.435	170.057	180.741	25,80
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	573.348	9,74	9,70	—	5.582.462	5.071.795	—	9,74
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	2.904.430	10,02	10,15	9,70	29.113.220	19.497.658	19.273.549	10,02
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	66.894	13,94	13,96	13,42	932.689	1.704.584	1.555.800	13,94
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	288.190	15,01	15,00	14,37	4.326.428	4.325.806	1.561.197	15,84
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	985	10,41	10,14	—	10.251	9.974	—	10,98
Clase de acciones puntuales "R"	USD	19.877	14,58	14,72	14,20	289.865	723.466	6.567.992	15,38
US CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	5.198.988	16,84	16,92	16,77	87.564.359	112.028.843	104.958.264	17,77
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.654.481	17,13	17,22	17,08	62.608.611	100.504.329	98.315.030	18,07
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	249.881	16,67	16,75	16,60	4.165.382	4.405.683	4.217.832	17,59
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.552.302	29,63	29,78	29,53	45.989.312	76.019.084	121.396.278	31,26
Clase de acciones puntuales "A"	USD	970.317	17,47	17,61	17,55	16.954.840	19.302.011	29.733.719	18,17
Clase de acciones puntuales "B"	USD	2.051	15,04	15,23	15,33	30.837	31.232	31.433	15,04
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	3.528.010	14,52	15,45	13,07	51.233.500	59.765.629	30.195.695	15,10
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	1.094	10,67	10,67	—	11.670	41.376.831	—	10,67
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	11.336.447	10,16	10,17	—	115.160.749	128.239.973	—	10,16
Clase de acciones puntuales "I"	USD	3.321.979	20,78	20,97	20,73	69.035.270	107.310.468	113.874.099	20,78
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	2.656.442	14,57	14,60	14,40	38.692.289	49.482.561	27.190.660	14,57
Clase de acciones puntuales "P"	USD	41.275	15,91	16,03	15,85	656.837	635.486	1.416.499	15,91
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	78.320	15,72	15,74	15,49	1.231.088	1.389.646	65.074	16,58
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	24.130	16,95	16,63	15,82	408.987	434.370	15.920	17,88
Clase de acciones puntuales "R"	USD	17.171	15,46	15,59	15,43	265.440	119.290	15.527	16,31
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	142.400	18,87	18,97	18,76	2.686.647	2.701.264	2.953.343	19,91
US Small Cap CORE[®] Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	108.255	17,11	17,59	16,78	1.852.387	2.705.285	4.594.348	18,05
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	42.779	17,45	18,05	17,38	746.583	1.120.967	1.142.819	18,41
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	234.886	17,52	18,12	17,45	4.115.185	4.500.886	7.703.164	18,48
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	494.269	16,23	16,73	16,04	8.024.220	6.900.232	7.96.237	16,88
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	18.958	16,96	18,46	15,02	321.598	629.839	590.453	17,64
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	101.201	17,45	17,11	15,70	1.765.857	838.363	792.848	18,15
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	304.005	16,91	19,44	16,66	5.142.240	5.367.194	21.544.907	16,91
Clase de acciones puntuales "I"	USD	2.860.515	16,29	16,83	16,13	46.588.771	45.418.745	41.062.186	16,29
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	1.251.390	15,23	15,71	15,06	19.053.218	10.279.800	20.778.808	15,23
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	91.541	14,83	15,29	14,63	1.357.588	3.031.273	2.490.662	15,65
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	20.677	16,21	16,31	15,00	335.175	380.034	208.075	17,10
Clase de acciones puntuales "R"	USD	37.608	14,66	15,15	14,52	551.230	4.559.576	3.314.556	15,47

^(a) Consulte la Nota 3(i).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Carteras de renta variable global y regional GIVI									
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	1.000	9,55	9,56	11,40	9.555	9.556	11.396	10,08
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	9,59	9,56	11,40	9.587	9.565	11.400	10,12
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.059	9,01	9,20	11,16	9.540	9.518	11.343	9,51
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	4.340	10,75	11,35	11,51	46.662	121.372	141.218	11,18
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	396.166	9,80	9,77	11,57	3.882.271	3.881.291	5.189.550	9,80
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	1.000	9,13	9,09	10,78	9.134	9.116	61.124	9,63
Clase de acciones puntuales "R"	USD	1.078	8,48	8,69	10,55	9.140	9.093	10.775	8,95
GIVI Europe Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	EUR	1.000	15,50	16,56	14,71	15.505	16.565	14.706	16,35
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.006	15,50	16,50	14,68	15.589	16.602	14.681	16,35
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.076	14,23	15,50	14,14	15.312	16.307	14.507	15,01
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	12.081	15,33	16,35	14,58	185.162	192.662	96.332	15,94
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	998	15,79	16,83	14,87	15.763	16.804	2.194.642	15,79
Clase de acciones puntuales "IO" (Dis) (Semestral)	EUR	8.874.132	9,42	10,14	—	83.636.999	130.131.608	—	9,42
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	EUR	1.000	14,10	15,00	13,30	14.101	14.999	13.296	14,88
Clase de acciones puntuales "R"	EUR	1.088	12,96	14,16	12,92	14.101	14.999	13.295	13,67
GIVI Global Equity - Growth Markets Tiit Portfolio									
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	1.000	13,25	13,07	13,72	13.246	13.075	13.716	13,98
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	834.370	13,28	13,07	13,73	11.079.128	12.510.854	13.950.004	14,01
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.046	12,64	12,64	13,47	13.222	13.017	13.669	13,34
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	3.656	14,91	15,52	13,86	54.507	54.155	45.139	15,51
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	2.131.176	13,48	13,27	13,86	28.718.912	28.296.588	11.270.463	13,48
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	2.492.818	11,35	11,17	11,64	28.297.856	32.400.832	24.401.141	11,35
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	2.750	13,42	13,19	13,81	36.891	34.786	580.196	13,42
Clase de acciones puntuales "P"	USD	1.054	12,65	12,67	13,51	13.339	13.116	13.737	12,65
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	40.090	12,56	12,34	12,92	503.553	494.893	517.900	13,25
Clase de acciones puntuales "R"	USD	1.057	11,88	11,90	12,69	12.563	12.347	12.918	12,53
Cartera de renta variable por sectores									
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	10.431.027	6,24	6,32	9,72	65.085.201	86.477.796	220.388.820	6,58
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	805.278	6,04	6,23	9,73	4.862.926	5.588.691	15.033.532	6,37
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	499.545	7,59	8,15	10,72	3.792.680	3.974.537	11.127.355	7,89
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	362.940	6,42	6,46	9,80	2.329.023	9.795.643	30.493.569	6,42
Clase de acciones "I"	USD	946.810	6,02	6,30	9,80	5.701.035	11.575.109	10.280.401	6,02
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	7.942.680	5,95	6,01	9,18	47.290.873	54.656.925	147.159.925	5,95
Clase de acciones "P"	USD	1.004.413	5,70	5,93	9,18	5.727.603	6.363.486	33.942.555	5,70
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	8,86	9,43	—	8.861	9.432	—	9,35
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	561.434	6,38	6,43	9,79	3.579.694	2.861.698	11.654.272	6,73
Clase de acciones "R"	USD	595.582	6,03	6,29	9,79	3.592.961	4.178.491	10.881.790	6,36
Carteras de renta fija									
Asia High Yield Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	107,28	101,52	—	10.728	10.152	—	113,18
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	101	106,17	101,52	—	10.728	10.152	—	112,01
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	103	103,18	100,53	—	10.679	10.105	—	108,85
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	106,71	101,52	—	106.709	101.524	—	112,58
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	1.035	103,83	100,73	—	107.435	101.245	—	109,54
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.010	105,60	101,52	—	106.708	101.524	—	111,41
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.010	105,37	101,43	—	106.371	101.427	—	109,58
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	46.690	107,79	101,66	—	5.032.805	4.746.387	—	107,79
Clase de acciones "I"	USD	47.907	106,54	101,66	—	5.103.947	4.813.481	—	106,54
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.012	106,41	101,67	—	107.658	101.673	—	112,26
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	377.789	129,19	123,43	122,65	48.808.431	52.727.865	4.973.694	136,30
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	54.476	109,76	108,92	112,05	5.979.283	4.577.028	2.619.380	115,80
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	126.411	127,93	122,89	122,54	16.171.246	14.467.306	18.241.627	134,97
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	57.075	108,23	108,09	111,96	6.177.284	7.434.769	8.979.473	114,18
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	4.695	110,70	110,01	113,14	519.688	539.235	489.368	116,79
Clase de acciones "A"	USD	8.090	109,63	108,65	111,77	886.890	915.134	1.854.388	114,02
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	14.927	101,22	99,33	102,63	1.510.827	1.047.211	1.871.578	105,27
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15.491	124,83	120,20	120,42	1.933.808	1.499.341	4.621.838	129,82
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	563.881	133,08	126,75	125,18	75.042.005	55.977.900	27.395.016	133,08
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	60.235	131,80	126,20	125,09	7.939.080	13.595.899	22.248.074	131,80
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	263.714	106,12	101,19	—	27.985.195	28.919.429	—	106,12
Clase de acciones "I"	USD	1.514	110,12	109,62	112,74	166.679	165.376	194.074	110,12
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	18.347	108,52	108,74	112,64	1.990.962	1.208.494	120.029	108,52
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	750.140	103,87	98,58	—	77.917.818	73.949.170	—	103,87
Clase de acciones "IO"	USD	140	104,70	104,59	107,62	14.707	4.648.545	10.797.279	104,70
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	41.649	110,50	105,43	104,50	4.602.427	5.176.267	7.086.292	110,50

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones "P"	USD	16.494	99,33	98,69	101,53	1.638.319	1.619.959	165.009	99,33
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	18.578	112,71	107,38	106,11	2.093.893	325.037	27.589	118,91
Clase de acciones "R"	USD	1.144	99,84	99,37	102,23	114.206	113.182	100.159	105,33
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.251	100,56	100,25	103,16	125.829	108.520	219.669	106,09
Emerging Markets Debt Blend Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	86,70	83,19	93,04	8.670	8.319	9.304	91,47
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	131	77,06	77,99	91,42	10.085	8.872	659.840	81,30
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.000	93,70	92,63	95,52	93.699	92.628	95.522	98,85
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.125	83,25	86,85	94,00	93.669	92.652	95.532	87,83
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.089	92,41	91,57	94,79	100.677	96.964	99.358	96,11
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	88,71	84,77	94,12	8.871	8.477	29.458.845	88,71
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	721.604	99,50	93,81	—	71.801.031	44.589.796	—	99,50
Clase de acciones "I"	USD	115	77,34	78,63	92,19	8.866	8.476	9.410	77,34
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	1.147	79,90	80,14	92,05	91.670	86.469	93.922	79,90
Clase de acciones de acumulación "IO"	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	2.440.823	104,23	97,97	105,65	254.411.039	117.589.148	126.785.154	104,23
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	210	88,54	84,65	94,07	18.615	52.249	108.471	93,41
Clase de acciones "R"	USD	1.879	77,35	78,58	92,19	145.376	135.758	9.408	81,60
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	1.216	79,89	80,11	92,01	97.128	86.380	93.863	84,28
Emerging Markets Debt Local Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	667.659	10,21	9,83	12,24	6.814.773	7.636.377	20.653.868	10,77
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.186	6,36	6,26	8,18	7.542	31.501	53.896	6,71
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	453.746	6,64	6,73	8,81	3.015.046	3.248.531	6.194.837	7,01
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.419.215	7,29	7,19	9,03	10.348.929	11.320.871	10.152.387	7,69
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	176.620	9,99	9,62	12,01	1.763.737	2.310.628	5.432.487	10,39
Clase de acciones "A"	USD	1.197.934	6,82	6,90	9,03	8.173.418	9.466.179	16.058.778	7,09
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	265.532	8,30	8,63	9,56	2.203.920	2.603.862	4.011.372	8,63
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	647.356	11,99	12,19	12,92	7.761.401	7.768.631	12.443.413	12,47
Clase de acciones "E"	EUR	804.204	8,29	8,86	9,86	6.669.469	7.237.747	43.585.486	8,62
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	EUR	412.144	8,74	9,09	10,08	3.603.377	53.648.215	14.860.689	8,74
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	21.150.590	11,88	12,00	12,55	251.201.192	257.606.327	261.214.159	11,88
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	46.536.604	10,99	10,52	12,96	511.562.897	494.505.766	586.839.448	10,99
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	5.897.496	9,17	8,54	—	54.052.139	47.953.231	—	9,17
Clase de acciones "I"	USD	14.488.694	7,12	7,26	9,50	103.142.913	182.610.482	538.511.627	7,12
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	9.150.454	11,71	11,17	13,67	107.194.358	151.753.719	88.281.908	11,71
Clase de acciones "IO"	AUD	6.505.794	9,05	9,31	10,36	58.883.257	62.074.218	48.316.939	9,05
Clase de acciones "IO"	USD	992.139	7,28	7,46	9,39	7.221.292	6.462.011	7.062.122	7,28
Clase de acciones "IX"	USD	55.056.828	3,28	3,43	5,05	180.327.434	184.508.826	301.687.621	3,28
Clase de acciones "IXO"	USD	25.955.506	4,41	4,54	6,48	114.370.613	111.078.672	193.988.501	4,41
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3.607.949	11,13	10,69	13,25	40.171.580	91.495.490	143.018.335	11,13
Clase de acciones "P"	USD	1.189.494	8,08	8,21	10,74	9.609.081	18.249.354	28.875.254	8,08
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	620.786	8,84	8,94	9,36	5.484.827	5.255.881	9.679.284	9,33
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	491.625	7,57	7,25	8,95	3.722.120	10.290.976	12.997.612	7,99
Clase de acciones "R"	EUR	19.514	7,45	8,02	8,92	145.320	552.783	9.358	7,86
Clase de acciones "R"	GBP	8.188	7,04	6,98	8,78	57.646	2.266.499	3.367.136	7,43
Clase de acciones "R"	USD	161.941	6,39	6,52	8,53	1.034.589	4.915.513	17.008.822	6,74
Emerging Markets Debt Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	9.957.310	19,91	19,08	19,09	198.278.725	85.412.237	140.944.191	21,01
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	990.333	10,73	10,59	11,00	10.626.213	14.548.728	38.140.804	11,32
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.908.365	16,05	15,45	15,51	126.943.927	107.117.965	167.530.720	16,93
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.546.820	10,72	10,57	11,08	16.588.885	8.157.820	9.939.278	11,31
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4.851.458	14,33	14,39	14,94	69.538.015	61.491.040	325.431.956	15,12
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	1.724.425	8,89	9,21	9,93	15.333.690	17.431.934	21.530.717	9,38
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	72.446	10,49	10,14	—	759.622	377.636	—	11,07
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	202.257	10,61	10,51	10,96	2.145.061	257.984.787	489.249.084	11,19
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	997.187	10,00	10,10	10,57	9.966.915	8.963.222	23.152.844	10,55
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	428.735	10,92	10,93	11,28	4.680.403	3.753.038	4.176.146	11,52
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	2.519.174	10,59	10,44	10,94	26.668.202	25.037.600	22.620.857	11,01
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(b)	PLN	40.000	10,00	—	—	400.148	—	—	10,40
Clase de acciones "A"	USD	3.344.685	16,98	17,03	17,69	56.804.225	57.688.040	68.164.815	17,66
Clase de acciones "B"	USD	1.577	16,85	16,81	17,44	26.582	55.892	570.299	16,85
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	643.206	10,71	10,58	11,09	6.886.953	4.975.443	5.394.138	11,14
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.205.137	8,67	8,82	9,60	10.447.658	10.688.318	18.163.842	9,02
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.557.338	23,54	23,88	20,38	83.740.044	85.720.195	70.640.949	24,48
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.382.309	12,46	12,02	12,14	42.132.845	41.290.100	43.047.841	12,96

^(a) Consulte la Nota 3(i).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Emerging Markets Debt Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	541.614	10,36	10,30	10,78	5.611.952	7.080.564	18.229.967	10,77
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	56.758	10,05	—	—	570.198	—	—	10,05
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	10.514.312	9,73	9,65	—	102.319.691	53.957.749	—	9,73
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	USD	84.579.020	13,96	13,33	13,25	1.180.316.125	1.201.954.050	299.126.305	13,96
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	4.096.073	10,47	10,09	—	42.905.762	186.729	—	10,47
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	EUR	3.507.049	9,93	10,31	—	34.808.781	36.154.567	—	9,93
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	36.986.889	18,72	17,95	17,86	692.247.014	427.026.387	258.525.648	18,72
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	622.738	9,62	9,51	9,83	5.988.761	2.611.595	124.799	9,62
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	USD	12.251.071	17,98	18,12	18,81	220.222.133	151.485.360	331.616.726	17,98
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	38.513.860	10,23	10,37	10,84	394.000.000	248.654.070	297.092.529	10,23
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	EUR	23.274.724	9,03	9,44	10,26	210.101.596	214.493.201	214.152.289	9,03
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.715.178	11,46	11,57	12,01	19.664.223	18.317.523	27.642.048	11,46
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	GBP	1.181.702	8,92	9,30	10,03	10.546.018	11.200.401	4.898.307	8,92
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	USD	47.548	9,86	9,92	—	469.007	762.587	—	9,86
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	6.314.666	19,08	18,15	17,90	120.454.489	63.427.143	54.006.815	19,08
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	8.611	18,23	17,36	17,05	156.951	7.867.054	8.562.995	18,23
Clase de acciones "IO"	USD	713.801	12,63	12,78	13,29	9.015.147	4.518.669	2.845.359	12,63
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	51.972.022	9,74	9,62	10,01	506.041.642	505.733.777	523.411.332	9,74
Clase de acciones "IX"	USD	1.239.862	6,68	6,84	7,73	8.281.987	8.725.947	13.160.711	6,68
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.329.271	12,73	12,85	10,86	1.772.792	2.961.841	4.860.427	13,43
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.793.922	10,95	10,46	10,42	19.635.861	66.501.470	40.082.084	11,55
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	148.390	10,61	10,17	—	1.573.963	19.179.858	—	11,19
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.010.435	10,76	10,35	10,34	10.874.231	70.912.864	38.732.220	11,35
Clase de acciones "R"	USD	9.668.051	9,52	9,59	9,96	92.064.145	128.138.335	148.228.496	10,04
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.112.076	9,33	9,47	9,90	10.379.641	39.492.362	17.411.017	9,84
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6.551.910	9,53	9,61	9,97	62.449.921	74.699.989	41.854.791	10,05
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en duración)	GBP	128.134	8,85	9,21	9,94	1.133.736	1.371.183	701.359	9,34
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	14.001	10,48	10,03	—	146.722	139.708	—	11,06
Euro Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	32.352	14,96	14,72	14,36	483.857	897.842	536.362	15,78
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	97.952	10,28	10,18	10,05	1.006.873	989.175	1.104.047	10,85
Clase de acciones "A"	EUR	289.798	12,04	11,91	11,76	3.490.205	2.556.433	3.618.712	12,52
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	407.604	14,76	14,55	14,22	6.015.602	3.519.397	2.328.758	15,35
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	64.950	15,55	15,27	14,81	1.009.985	2.654.363	2.221.167	15,55
Clase de acciones "I"	EUR	50.114	12,00	11,91	11,76	601.446	2.780.750	5.738.379	12,00
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	16.832	15,69	15,42	14,99	264.115	259.615	278.391	15,69
Clase de acciones "P"	EUR	1.076	12,15	12,04	11,89	13.072	12.848	12.486	12,15
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	11,89	11,67	11,33	11.885	11.673	11.328	12,54
Clase de acciones "R"	EUR	1.047	11,34	11,25	11,11	11.881	11.668	11.324	11,96
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	30.412	10,22	10,21	10,09	310.833	10.213	190.574	10,78
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.005	10,17	10,18	10,09	10.219	10.211	10.089	10,73
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	112.274	10,16	10,17	10,07	1.140.952	62.114	10.071	10,57
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	723.016	10,31	10,29	10,12	7.457.702	7.437.663	7.320.089	10,31
Clase de acciones "I"	EUR	1.360.618	10,19	10,22	10,12	13.867.052	10.285	10.124	10,19
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	603.016	10,22	10,21	10,05	6.163.546	11.788.999	2.619.154	10,22
Clase de acciones "P"	EUR	146.932	10,12	10,14	10,05	1.486.552	936.066	10.046	10,12
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	25.552	10,31	10,28	10,12	263.450	679.723	951.696	10,88
Clase de acciones "R"	EUR	9.390	10,19	10,21	10,11	95.658	228.135	363.391	10,75
Europe High Yield Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	526	104,32	103,24	100,45	54.843	54.277	10.045	110,06
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	105,34	103,66	100,70	105.383	103.704	135.324	111,13
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en PLN) ^(b)	PLN	4.000	100,04	—	—	400.147	—	—	104,04
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.097	103,08	102,33	100,19	319.275	316.954	310.300	107,20
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.347.615	105,51	104,10	100,68	247.702.998	299.323.557	156.939.986	105,51
Clase de acciones "I"	EUR	106	99,52	102,51	100,69	10.572	459.928	3.680.683	99,52
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P" (Clase cubierta en USD)	USD	17.471	98,67	98,95	99,27	1.723.785	1.504.500	7.497.868	98,67
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	73.213	104,98	103,72	100,58	7.886.088	5.998.123	3.039.813	104,98
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	127.231	105,88	104,10	100,67	13.471.446	11.384.891	32.143.881	105,88
Clase de acciones "P"	EUR	767	99,45	102,25	100,58	76.301	78.404	4.175.125	99,45
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	17.070	105,31	103,98	100,68	1.797.653	1.145.705	239.391	111,10
Clase de acciones "R"	EUR	106	99,78	102,44	100,68	10.538	10.402	10.068	105,27
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.574	101,03	103,21	100,89	361.134	104.782	100.892	106,59

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Global Credit Portfolio (Hedged)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	494.919	14,09	13,72	13,68	6.973.162	2.170.456	5.599.431	14,86
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	798.503	10,71	10,65	10,84	8.553.608	6.499.238	5.816.459	11,30
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en SEK)	SEK	6.630	104,66	102,58	102,81	693.929	680.114	681.689	110,42
Clase de acciones "A"	USD	18.076	10,79	10,71	10,90	194.970	140.319	248.917	11,22
Clase de acciones de acumulación "E"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.588.080	15,16	14,86	14,92	24.068.867	21.564.741	31.568.543	15,77
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"									
(Clase cubierta en duración)	USD	113.360	9,40	9,48	9,93	1.066.126	24.519.176	31.027.659	9,40
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	433.189	12,05	11,69	11,57	5.219.519	7.294.142	10.855.015	12,05
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	3.750.878	12,73	12,46	12,48	47.734.291	46.750.027	37.533.037	12,73
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16.684.623	14,33	13,97	13,89	239.032.266	127.691.573	104.356.820	14,33
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)									
(Clase cubierta en duración)	EUR	2.303	10,06	10,06	10,27	23.168	76.792	158.769.558	10,06
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)									
(Clase cubierta en duración)	GBP	714.800	10,15	—	—	7.256.375	—	—	10,15
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en duración) ^(b)	USD	2.672.350	10,29	—	—	27.511.066	—	—	10,29
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.717.734	10,35	10,34	10,50	17.770.407	12.701.074	7.291.259	10,35
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	4.256.585	11,52	11,15	11,00	49.033.419	13.822.266	21.124.147	11,52
Clase de acciones de acumulación "IO"									
(Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	747.096	9,92	9,85	—	7.410.882	7.360.016	—	9,92
Clase de acciones "IO"	USD	711.896	10,17	10,15	10,15	7.237.229	2.189.867	899.410	10,17
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3.557.666	14,53	14,11	13,99	51.693.604	51.073.868	70.221.997	14,53
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en duración)	USD	16.196.477	10,13	10,07	10,29	164.049.864	225.003.319	96.169.867	10,13
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	4.702.023	16,32	15,93	15,86	76.727.889	86.456.892	114.908.944	16,32
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	2.912.516	9,91	9,91	10,16	28.867.617	25.842.137	25.379.545	9,91
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en GBP)	GBP	548.728	11,55	11,23	11,10	6.339.852	9.905.099	7.978.760	11,55
Clase de acciones "P"	USD	1.044.810	11,67	11,63	11,83	12.188.067	11.843.556	18.773.312	11,67
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	204.829	10,02	10,06	10,10	2.052.984	1.090.477	1.494.729	10,02
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	894.275	11,10	11,08	11,25	9.924.767	12.361.391	47.254.614	11,10
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.268.005	11,20	10,87	10,78	14.199.390	12.894.807	19.881.684	11,82
Clase de acciones de acumulación "R"									
(Clase cubierta en duración)	USD	1.232.839	10,02	9,97	10,18	12.354.471	21.242.280	17.439.905	10,57
Clase de acciones de acumulación "R"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	728.823	11,07	10,81	10,76	8.070.242	5.902.694	9.629.502	11,68
Clase de acciones de acumulación "R"									
(Clase cubierta en duración)	EUR	3.680.100	10,04	10,04	10,28	36.951.337	38.573.392	43.085.159	10,59
Clase de acciones "R"	USD	3.064.055	10,34	10,31	10,49	31.674.143	28.472.922	16.839.704	10,91
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	270.970	9,97	10,01	10,02	2.702.760	2.587.703	2.714.995	10,52
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.046.496	10,42	10,40	10,56	10.904.786	10.774.322	20.037.420	10,99
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)									
(Clase cubierta en duración)	GBP	685.185	9,57	9,79	10,26	6.557.847	9.594.145	9.731.612	10,10
Global Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	951.022	14,38	13,64	14,34	13.671.332	8.440.783	9.127.635	15,17
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	122.317	16,02	15,39	16,42	1.959.338	1.948.213	3.496.619	16,90
Clase de acciones "A"	USD	1.444.893	12,48	11,98	12,78	18.036.344	22.750.969	25.452.049	12,98
Clase de acciones "B"	USD	119	12,63	12,08	12,88	1.504	1.438	1.532	12,63
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	224.774	7,41	7,44	6,66	1.666.221	1.386.885	1.188.624	7,71
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.174.916	16,93	16,92	15,00	19.896.528	33.136.444	14.277.889	16,93
Clase de acciones "I"	USD	3.586.539	13,45	12,97	13,84	48.225.574	46.413.388	60.871.318	13,45
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.107.830	14,07	13,28	13,82	15.582.198	15.201.515	32.462.590	14,07
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	447.059	12,73	12,04	12,58	5.690.398	3.937.990	2.418.191	12,73
Clase de acciones "P"	USD	169.725	10,67	10,29	10,98	1.811.348	3.366.300	6.094.457	10,67
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	33.703	9,97	9,43	9,86	335.893	921	7.541.582	10,52
Clase de acciones "R"	USD	270.457	9,39	9,05	9,65	2.539.143	2.438.517	9.872	9,91
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	523.199	13,70	13,41	13,31	7.169.744	5.336.406	4.295.319	14,45
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	14.940	11,52	11,36	11,40	172.078	182.484	217.877	12,15
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	123.303	13,35	13,08	13,01	1.645.557	1.444.322	1.878.873	13,88
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	3.831.045	14,07	13,71	13,51	53.886.508	32.907.721	21.532.177	14,07
Clase de acciones "I"	EUR	7.826.525	5,39	5,34	5,36	42.202.522	31.613.424	31.738.077	5,39
Clase de acciones de acumulación "IO"									
(Clase cubierta en USD)	USD	405.701	11,33	10,97	10,72	4.596.430	3.044.983	72.002	11,33
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	3.263.379	10,45	10,30	10,15	34.111.313	15.805.008	13.407.586	10,45
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"									
(Clase cubierta en USD)	USD	3.624.512	9,36	9,51	—	33.916.957	29.825.992	—	9,36
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	5.542.327	13,79	13,45	13,26	76.407.316	78.516.352	75.334.316	13,79
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en CHF)	CHF	664.910	10,94	10,71	10,65	7.274.862	7.237.427	11.192.970	10,94
Clase de acciones "P"	EUR	921.376	12,12	11,98	12,03	11.165.260	8.824.062	3.224.982	12,12
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.945.108	11,55	11,36	11,32	34.005.508	35.431.016	36.391.538	11,55
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	5.932.094	11,39	11,20	11,18	67.570.353	86.019.089	86.300.955	11,39
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.191.957	11,06	10,79	10,64	13.183.048	11.727.586	8.558.810	11,67

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Global Fixed Income Portfolio (Hedged) – (continuación)									
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.486.247	10,55	10,23	10,05	15.677.220	13.125.418	6.224.478	11,13
Clase de acciones "R"	EUR	191.358	10,51	10,40	10,44	2.012.051	1.629.820	1.184.745	11,09
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4.873.416	10,72	10,55	10,51	52.264.262	41.957.324	24.890.171	11,31
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.854.781	10,65	10,47	10,45	19.746.218	26.528.247	16.333.142	11,24
Global High Yield Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17.169.755	17,55	17,22	18,05	301.394.320	389.536.769	448.669.278	18,52
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	19.177.722	10,79	10,77	11,57	206.883.342	309.979.840	791.677.475	11,38
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	199.260	129,33	127,77	134,59	25.771.276	34.133.021	45.051.386	136,44
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	4.549.722	9,19	9,26	10,19	41.826.222	46.003.287	61.244.437	9,70
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	6.442.838	8,37	8,59	9,68	53.949.244	83.337.590	241.131.599	8,83
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26.091.399	7,62	7,87	8,67	198.916.729	240.273.518	320.137.654	8,04
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	14.756.817	8,49	8,93	10,08	125.328.408	180.667.169	388.406.005	8,96
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en AUD)	AUD	365.531	9,30	9,28	—	3.398.696	4.893.113	—	9,81
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en HKD) (Clase cubierta en duración)	HKD	659.846	83,55	85,81	96,75	55.129.448	65.411.860	246.192.380	88,15
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración) ^(b)	CNH	—	—	88,35	96,03	—	18.402.910	39.704.707	—
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	145.044	8,38	8,67	9,86	1.215.259	1.324.305	1.281.771	8,84
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en SGD) (Clase cubierta en duración)	SGD	2.911.793	8,61	8,79	9,82	25.058.388	39.604.740	78.608.127	9,08
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.147.722	23,57	23,24	24,47	168.472.796	189.514.581	201.872.334	24,87
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.450.709	10,65	10,68	11,52	15.444.621	20.014.021	109.175.625	11,24
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	141.854	9,43	9,50	10,32	1.338.139	3.395.358	2.747.288	9,95
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	236.397	8,90	9,29	10,02	2.103.176	9.598.170	5.650.271	9,39
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	4.205.106	10,58	10,94	12,06	44.493.704	39.461.334	31.903.135	11,16
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	82.972	9,79	10,08	11,03	812.095	1.507.012	2.410.458	10,33
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	1.928.127	9,12	9,19	10,11	17.593.466	20.508.655	38.383.644	9,48
Clase de acciones "A"	USD	11.214.186	9,23	9,52	10,48	103.509.635	136.629.595	193.860.835	9,60
Clase de acciones "B"	USD	3.817	5,58	5,72	6,31	21.307	21.848	131.962	5,58
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.295.755	9,19	9,30	10,28	30.276.587	32.937.365	63.082.166	9,56
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	2.331.999	8,38	8,64	9,78	19.542.686	24.284.970	47.678.091	8,72
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.206.537	26,00	26,99	24,13	57.369.738	70.332.684	65.635.242	27,04
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4.394.486	13,00	12,84	13,59	57.111.335	66.842.039	126.421.087	13,52
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.798.536	10,41	10,47	11,34	18.726.180	31.151.051	63.151.927	10,83
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.190.664	6,41	6,66	7,41	78.140.040	90.679.971	343.082.132	6,67
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	20.476.328	8,84	8,90	9,80	181.014.914	264.590.061	291.127.173	8,84
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	75.809.072	16,43	16,07	16,73	1.245.898.611	1.462.722.643	846.878.752	16,43
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración) ^(b)	CHF	—	—	9,66	10,40	—	97.502	104.999	—
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	5.977.667	11,97	11,91	12,71	71.544.729	183.423.891	318.301.591	11,97
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	29.373.497	15,74	15,47	16,18	462.482.349	518.144.353	247.705.525	15,74
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	394.814	18,82	18,42	19,14	7.429.856	5.945.138	252.347	18,82
Clase de acciones "I"	EUR	17.028.236	11,09	12,13	11,13	188.899.494	206.627.402	191.786.173	11,09
Clase de acciones "I"	USD	45.008.601	9,73	10,08	11,11	437.842.569	375.008.080	513.376.970	9,73
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.479.654	11,34	11,84	13,17	62.132.881	71.072.545	52.768.934	11,34
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6.406.854	9,06	9,40	10,37	58.049.240	53.576.669	127.338.625	9,06
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	2.561.589	8,54	9,04	10,24	21.864.332	21.701.942	51.527	8,54
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO"	AUD	1.758.368	9,70	9,69	10,46	17.056.294	21.576.607	17.177.129	9,70
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	3.135.643	16,98	16,54	17,12	53.231.654	78.713.380	244.708.547	16,98
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	107.972	9,97	9,89	10,49	1.076.719	1.539.371	72.506.300	9,97
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	16,83	16,50	17,13	168.301	164.964	171.317	16,83
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6.593	16,83	16,42	16,97	110.980	10.559.337	11.980.527	16,83
Clase de acciones "IO"	USD	10.194.360	8,02	8,34	9,19	81.805.084	211.747.932	417.492.613	8,02
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	345.178	8,66	9,17	9,90	2.988.426	870.008	1.690.412	8,66
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	4.976.646	9,87	9,64	10,02	49.111.818	375.811.403	632.399.059	9,87
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en CHF)	CHF	529.279	9,62	9,49	10,00	5.090.397	308.335.072	523.034.770	9,62
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.618.783	9,76	9,59	10,01	64.627.491	304.114.459	438.392.720	9,76
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	9,87	9,66	10,03	98.726	96.607	100.314	9,87
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en SGD)	SGD	12.500	9,99	9,72	10,02	124.847	4.475.097	8.112.757	9,99
Clase de acciones "IS"	USD	1.982.452	9,05	9,38	9,95	17.935.918	24.853.983	49.003.803	9,05
Clase de acciones "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	23.116	9,13	9,49	10,02	211.063	10.556.788	17.986.446	9,13

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Global High Yield Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	38.724.876	927,80	938,75	1.037,48	35.928.927.666	38.723.433.502	41.971.126.320	927,80
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en AUD)	AUD	14.411	9,75	9,75	—	140.504	136.438	—	10,29
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en HKD) (Clase cubierta en duración)	HKD	8.032	95,17	97,75	—	764.426	762.455	—	100,40
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración)	CNH	6.539	97,28	98,00	—	636.106	622.278	—	102,63
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en USD) (Clase cubierta en duración)	USD	10.297	9,53	9,78	—	98.183	97.765	—	10,05
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	10.696	8,83	9,10	—	94.488	94.538	—	9,32
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	20.713	10,03	9,91	10,44	207.734	144.309	268.498	10,58
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	435.628	9,58	9,61	10,38	4.171.371	3.986.234	777.096	10,11
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD) (Clase cubierta en duración)	USD	29.857	9,45	9,41	—	282.039	280.893	—	9,97
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.845.297	10,95	10,78	11,29	20.212.531	25.909.722	34.737.908	11,55
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	570.375	9,91	9,92	10,65	5.653.341	19.350.622	48.854.229	10,46
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en SEK)	SEK	64.563	99,10	97,65	—	6.398.119	815.405	—	104,55
Clase de acciones "R"	USD	3.747.475	9,39	9,73	10,71	35.200.610	49.994.851	44.369.090	9,91
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	564.923	9,19	9,46	—	5.191.157	328.180	—	9,70
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en duración)	USD	5.570.129	8,48	8,94	10,10	47.235.907	72.912.477	47.434.068	8,95
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.090.319	9,21	9,60	10,68	10.046.099	9.057.124	16.196.074	9,72
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	9.759.206	9,41	9,76	10,76	91.794.019	103.709.851	121.542.585	9,93
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	27.768	9,98	9,78	—	277.092	136.969	—	10,53
Global Sovereign Bond Portfolio									
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	101	95,96	94,34	—	9.667	9.434	—	101,24
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	96,71	94,40	—	9.671	9.440	—	102,03
Clase de acciones "I"	USD	101	96,27	94,70	—	9.735	9.470	—	96,27
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	257.737	104,41	100,15	—	26.910.220	25.767.931	—	104,41
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	97,35	94,70	—	9.735	9.470	—	97,35
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	955.245	96,26	96,98	—	91.950.433	92.468.707	—	96,26
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	3.942.963	103,26	98,88	—	407.158.514	371.833.107	—	103,26
Opportunistic Corporate Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	30.491	113,89	110,45	111,36	3.472.685	4.746.302	8.586.448	120,15
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	109	102,91	101,28	105,14	11.232	10.893	10.982	108,57
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	8.976	102,50	102,36	106,14	920.042	939.203	1.557.710	108,14
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR)	EUR	145	100,43	99,32	103,17	14.565	32.217	345.838	105,95
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	657	112,35	109,50	110,80	73.820	1.573.491	2.256.946	118,53
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A"	USD	8.100	101,54	99,92	103,73	822.427	1.165.049	6.297.599	105,60
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8.840	98,19	97,14	101,16	867.981	1.246.071	3.972.507	102,12
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15.893	110,04	107,53	109,37	1.748.830	2.141.305	12.048.628	114,44
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.203	102,94	101,39	104,69	226.726	223.199	21.688.551	102,94
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	9.866	118,09	114,03	113,93	1.165.096	1.155.062	26.044.945	118,09
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15.460	116,46	113,04	113,35	1.800.440	3.513.757	4.653.541	116,46
Clase de acciones "I"	USD	112	102,91	103,22	107,08	11.523	11.127	11.123	102,91
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	803.593	87,28	87,75	94,90	70.141.109	48.384.406	1.255.644	87,28
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P"	USD	8.357	100,41	98,81	102,58	839.162	818.327	834.531	100,41
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	714.113	116,35	112,55	112,91	83.087.249	88.044.337	152.588.138	116,35
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	18.075	114,81	111,60	112,30	2.075.185	5.929.814	15.647.892	114,81
Clase de acciones "P"	USD	14.114	102,75	102,87	106,71	1.450.116	2.410.804	2.367.706	102,75
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	260	101,05	101,80	106,27	26.253	204.826	353.251	101,05
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	43.432	103,33	103,61	107,45	4.488.016	4.121.848	4.379.117	103,33
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R"	USD	2.873	98,17	96,60	100,29	282.061	272.431	272.503	103,57
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	31.436	110,68	106,90	106,93	3.479.270	3.868.131	3.768.338	116,77
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	25.578	110,37	107,17	107,56	2.823.060	3.399.960	3.185.843	116,44
Clase de acciones "R"	USD	112	99,12	99,39	103,10	11.060	10.682	62.232	104,57
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.905	98,43	99,32	103,79	778.111	652.360	443.708	103,84
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.089	100,42	100,89	104,65	209.760	535.459	539.110	105,94
Sterling Broad Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	109.426	15,34	14,86	14,49	1.678.746	1.341.368	5.880.936	16,18
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	330.302	9,12	8,97	8,91	3.013.504	2.461.667	2.211.117	9,62
Clase de acciones "I"	GBP	464	12,96	12,79	12,70	6.007	14.639.378	17.352.098	12,96
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	2.713.337	18,15	17,49	16,88	49.251.391	48.040.922	61.543.134	18,15
Clase de acciones "P"	GBP	63.909	14,23	14,04	13,94	909.670	1.914.653	1.561.400	14,23
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3.019	11,69	11,29	10,94	35.299	57.035	32.413	12,33
Clase de acciones "R"	GBP	30.551	10,88	10,73	10,66	332.492	1.122.471	1.120.608	11,48

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Sterling Credit Portfolio									
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	59.265	142,04	142,37	143,84	8.417.792	8.065.755	11.550.540	149,85
Clase de acciones "I"	GBP	158.800	137,51	138,22	139,60	21.836.433	25.456.249	62.172.776	137,51
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	901.393	181,71	176,34	171,30	163.788.103	158.948.408	189.744.229	181,71
Clase de acciones "P"	GBP	54.795	141,97	142,57	144,01	7.778.938	11.409.190	13.526.589	141,97
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	21.933	119,27	116,04	113,32	2.616.078	2.576.709	431.455	125,83
Clase de acciones "R"	GBP	119.441	107,46	107,93	109,03	12.834.651	18.779.484	15.711.783	113,37
US Fixed Income Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	559.895	14,73	14,43	14,38	8.246.499	1.782.472	2.615.938	15,54
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.061	10,69	10,55	10,68	11.339	11.107	11.900	11,28
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	464.158	11,07	11,02	11,18	5.137.293	5.951.283	8.351.180	11,68
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	93.460	10,69	10,55	10,68	999.308	1.015.210	1.018.150	11,12
Clase de acciones "A"	USD	282.924	12,81	12,73	12,92	3.622.879	3.585.027	4.425.245	13,32
Clase de acciones "B"	USD	167.143	11,30	11,18	11,34	1.888.719	1.868.333	1.895.816	11,30
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	100.952	10,96	11,35	9,63	1.106.018	10.863.936	572.911	11,40
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	8.340.560	14,82	14,47	14,32	123.617.744	14.317.702	28.420.285	14,82
Clase de acciones "I"	USD	466.325	11,12	11,11	11,28	5.163.472	4.762.564	3.741.048	11,12
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1.083	10,69	10,55	10,68	11.582	11.314	11.212	10,69
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.793.712	14,78	14,44	14,31	41.277.621	32.348.546	24.471.184	14,78
Clase de acciones "P"	USD	83.697	12,68	12,66	12,85	1.061.362	1.059.658	1.166.680	12,68
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	239.191	10,74	10,49	10,38	2.568.849	2.508.789	2.370.256	11,33
Clase de acciones "R"	USD	1.069	10,06	10,05	10,19	10.748	10.495	10.388	10,61
US Mortgage Backed Securities Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	819.950	15,57	15,27	15,02	12.770.267	16.788.066	11.319.996	16,43
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	5.936.088	2,31	2,31	2,33	13.709.358	14.181.985	14.240.611	2,44
Clase de acciones de acumulación "A"									
(Clase cubierta en PLN) ^(b)	PLN	40.000	10,02	—	—	400.862	—	—	10,42
Clase de acciones "A"	USD	322.768	7,64	7,64	7,72	2.465.424	2.756.410	3.737.268	7,95
Clase de acciones de acumulación "E"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	429.752	10,49	10,35	10,24	4.509.784	1.054.134	1.937.325	10,91
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	2.293.063	10,16	—	—	23.305.450	—	—	10,16
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	717.978	14,80	14,55	14,29	10.628.794	17.621.247	8.084.139	14,80
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.280	13,86	13,55	13,21	73.197	71.541	68.941	13,86
Clase de acciones "I"	USD	3.152.808	10,41	10,46	10,56	32.831.356	37.197.217	29.944.250	10,41
Clase de acciones "IO"	USD	3.823.202	10,62	10,68	10,79	40.604.690	69.732.250	61.112.655	10,62
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.881.449	13,55	13,26	13,00	25.498.363	17.570.801	15.118.572	13,55
Clase de acciones "P"	USD	31.831	11,64	11,68	11,79	370.558	362.546	542.229	11,64
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	606.839	10,89	10,64	10,42	6.606.132	7.546.784	10.416	11,49
Clase de acciones de acumulación "R"									
(Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	10,57	10,39	—	115.776	103.868	—
Clase de acciones "R"	USD	21.417	10,06	10,11	10,20	215.536	10.642	10.415	10,61
Carteras especializadas									
CoCos & Capital Securities Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	103,50	103,33	101,07	10.350	10.333	10.107	109,19
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	105	98,21	101,69	101,07	10.347	10.328	10.107	103,61
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	105,02	104,44	101,40	10.502	10.444	10.140	105,02
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.304.903	106,24	105,34	101,68	138.628.977	147.484.100	135.840.713	106,24
Global Absolute Return Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	98,23	100,11	—	9.823	10.011	—	103,63
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	98,25	100,15	—	9.825	10.015	—	103,65
Clase de acciones de acumulación en otras divisivas									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	97,56	99,98	—	97.564	99.985	—	102,93
Clase de acciones de acumulación en otras divisivas									
(Clase cubierta en SEK)	SEK	8.167	97,03	99,64	—	792.453	813.735	—	102,37
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.015	97,19	99,85	—	98.685	99.849	—	101,08
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	98,83	100,31	—	9.883	10.031	—	98,83
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	98,09	100,20	—	98.086	100.201	—	98,09
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	841.606	98,69	100,39	—	83.055.732	100.391	—	98,69
Clase de acciones "I"	USD	186.699	98,60	100,32	—	18.446.270	23.775.361	—	98,60
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	98,23	100,20	—	98.253	100.201	—	98,23
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	100	99,39	100,51	—	9.939	10.051	—	99,39
Clase de acciones "IO"	USD	100	99,18	100,51	—	9.939	10.051	—	99,18
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	98,42	100,17	—	9.842	10.017	—	98,42
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	97,72	100,05	—	97.720	100.053	—	97,72
Clase de acciones "P"	USD	100	98,42	100,17	—	9.842	10.017	—	98,42
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	98,06	100,19	—	98.056	100.190	—	103,45
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	98,03	100,18	—	98.044	100.176	—	103,42
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.145	98,67	100,38	—	1.001.006	518.060	—	104,10
Global Currency Plus Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	57	96,68	99,48	98,55	5.551	5.713	5.068	102,00
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	96,71	99,52	98,56	9.649	9.929	33.509	102,03
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	175	94,69	97,93	97,18	16.540	17.106	9.298	99,90
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia									
(Clase cubierta en GBP)	GBP	214	97,32	100,30	98,96	20.823	21.993	19.150	102,67
Clase de acciones de acumulación en otras divisivas									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	452	96,77	100,10	99,24	43.700	45.207	45.882	102,09
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.936	93,14	96,52	96,20	180.320	232.388	287.850	96,87
Clase de acciones "A"	USD	13.328	93,42	96,32	95,77	1.245.029	1.179.415	865.142	97,16
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	104	101,44	104,01	102,26	10.559	10.826	10.845	101,44
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	152.871	102,65	105,78	104,20	15.691.599	16.166.725	15.910.745	102,65

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Global Currency Plus Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	108,55	106,20	—	146,385	143,222	—
Clase de acciones "P"	USD	90	101,85	104,57	103,08	9,185	9,431	27,889	101,85
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	100	103,26	105,90	104,16	10,326	10,590	10,416	108,94
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1,000	102,30	105,42	103,97	102,302	105,424	103,972	107,93
Clase de acciones "R"	USD	100	103,21	105,85	104,12	10,321	10,585	10,412	108,89
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1,000	104,21	107,01	104,81	104,213	107,008	104,812	109,94
Global Equity Long Short Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	378,314	7,84	8,47	—	2,965,832	2,363,803	—	8,27
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1,000	7,84	8,47	—	7,842	8,469	—	8,27
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	22,370	8,58	9,31	—	192,044	203,349	—	9,05
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	28,468	7,81	8,43	—	222,295	172,541	—	8,24
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	8,522	78,30	85,09	—	667,248	725,179	—	82,61
Clase de acciones de acumulación "DV"	USD	47,492	7,84	8,47	—	372,456	369,472	—	7,84
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en EUR)	EUR	30,402	7,78	8,44	—	236,547	254,162	—	7,78
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en GBP)	GBP	72,947	7,84	8,47	—	571,735	614,967	—	7,84
Clase de acciones "DV"	USD	1,000	7,81	8,44	—	7,812	8,436	—	7,81
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10,000	7,77	8,44	—	77,674	84,398	—	8,08
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	5,103,618	7,90	8,50	—	40,328,020	38,950,781	—	7,90
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	213,049	7,86	8,49	—	1,673,874	8,419,570	—	7,86
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	8,522	78,82	85,32	—	671,668	727,112	—	78,82
Clase de acciones "I"	USD	8,700	7,90	8,51	—	68,743	2,725,389	—	7,90
Clase de acciones "IO"	USD	361,467	8,29	8,88	—	2,998,222	1,071,907	—	8,29
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	784,066	7,87	8,48	—	6,168,060	7,528,478	—	7,87
Clase de acciones "P"	USD	242,053	7,87	8,48	—	1,903,821	1,151,678	—	7,87
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	112,390	7,90	8,51	—	887,691	527,620	—	8,33
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	909,294	14,80	14,55	14,32	13,460,363	11,336,091	11,809,402	15,61
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	149,589	15,00	14,67	14,38	2,243,691	1,678,557	1,161,957	15,83
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	EUR	1,751,017	11,80	11,73	11,67	20,668,405	21,731,080	26,374,945	12,45
Clase de acciones "A"	USD	950,412	10,65	10,53	10,43	10,125,697	7,174,920	4,241,620	11,24
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	EUR	351,184	12,21	12,11	12,05	4,286,485	3,240,906	3,818,336	12,70
Clase de acciones de acumulación "E"	USD	1,670,944	12,41	12,24	12,13	20,728,442	6,660,791	5,986,139	12,91
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	761,038	14,10	13,88	13,70	10,733,054	1,997,917	4,975,414	14,66
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	18,910,469	14,84	14,55	14,24	280,655,907	181,275,636	82,512,649	14,84
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	6,762,217	1,099,48	1,076,94	1,055,25	7,434,953,466	3,034,995,063	3,374,389,678	1,099,48
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4,241,168	14,80	14,43	14,07	62,778,480	47,182,542	45,288,530	14,80
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	2,602,016	11,69	11,58	11,44	30,412,351	14,832,432	16,917,474	11,69
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD) ^(b)	CAD	10,048,334	10,08	—	—	101,306,897	—	—	10,08
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	87,880	15,98	15,55	15,04	1,403,981	1,399,981	1,467,006	15,98
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	917,080	15,47	15,04	14,59	14,188,190	45,816,632	101,443,210	15,47
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	3,052,596	10,47	10,39	10,16	31,965,166	16,142,247	10,385,398	10,47
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	161,064	15,12	14,85	14,59	2,436,066	2,448,961	2,259,589	15,95
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	1,461,477	15,12	14,77	14,46	22,098,035	7,564,998	7,774,612	15,95
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	101,974	13,11	12,96	12,81	1,336,709	2,496,926	4,608,009	13,83
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	97,583	11,35	11,13	10,90	1,107,825	1,089,400	895,655	11,97
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	859,989	11,46	11,18	10,91	9,852,709	11,111,696	7,756,875	12,09
Clase de acciones "R"	EUR	1,052	10,80	10,75	10,70	11,355	11,136	10,903	11,39
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1,133,070	11,01	10,91	10,77	12,470,321	11,615,348	8,809,239	11,62
Global Strategic Income Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2,747,830	111,99	113,59	114,98	307,716,113	457,829,007	694,988,490	118,15
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	503,721	101,90	104,54	108,06	51,328,038	61,494,542	96,391,775	107,50
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SGD)	SGD	59,761	95,82	97,82	100,29	5,726,553	10,994,506	21,139,026	101,09
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	227,074	97,26	99,52	101,57	22,084,924	27,714,813	23,210,224	102,61
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	819,714	110,71	112,87	114,71	90,752,316	166,612,392	357,727,935	116,80
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	254,091	98,11	100,17	102,04	24,928,141	25,787,334	210,586,762	103,51
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	3,079	95,36	99,49	—	293,573	304,231	—	100,60
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1,508,040	94,69	98,67	101,87	142,796,109	402,557,045	310,210,684	99,90
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	21,887	103,87	107,76	110,48	2,273,316	3,119,775	3,897,040	109,58
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	219,235	101,84	104,48	108,00	22,327,747	27,934,609	35,139,024	105,91
Clase de acciones "A"	USD	551,576	102,97	106,53	109,42	56,793,704	72,604,737	95,186,727	107,09
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	635,980	101,48	104,56	108,33	64,537,849	86,611,511	168,790,962	105,54
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	818,480	108,09	110,45	112,76	88,465,539	135,059,661	287,028,816	112,41

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Global Strategic Income Bond Portfolio – (continuación)									
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	USD	380	94,82	98,26	—	36,048	37,782,124	—	94,82
Clase de acciones "I" (Dis) (Semestral) (Clase cubierta en JPY)	JPY	454,231	9,313,09	9,589,92	9,927,25	4,230,297,124	4,356,045,320	1,489,086,893	9,313,09
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	3,745,074	116,17	117,37	117,88	435,080,881	684,312,718	819,534,330	116,17
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	394,673	99,18	101,09	102,40	39,144,163	59,115,797	85,437,161	99,18
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4,957,142	115,12	116,89	117,89	570,643,436	795,717,181	810,626,486	115,12
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1,067,454	99,18	100,34	—	105,872,024	20,230,003	—	99,18
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	2,209,396	9,749,13	9,883,30	9,962,29	21,539,693,028	19,188,152,368	14,138,849,204	9,749,13
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	17,953,427	96,70	98,35	99,28	1,736,164,874	2,765,990,225	2,086,677,526	96,70
Clase de acciones "I"	USD	6,094,661	103,52	107,67	110,59	630,895,771	580,514,489	463,176,330	103,52
Clase de acciones "I"	EUR	195,407	114,87	126,16	108,49	22,446,309	38,204,166	55,171,930	114,87
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	4,303,591	99,11	102,26	102,39	426,545,518	426,919,296	132,285,345	99,11
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	277,250	102,26	107,00	110,56	28,352,928	70,084,099	122,170,316	102,26
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3,654,929	104,32	108,63	111,43	381,270,354	398,766,307	45,546,008	104,32
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	385,366	99,61	101,19	102,30	38,387,542	44,891,046	18,098,261	99,61
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	255,700	103,20	103,96	103,90	26,388,686	188,652,610	334,254,565	103,20
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD)	CAD	245,051	104,82	105,62	104,87	25,686,116	60,351,703	56,318,395	104,82
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	99,09	99,25	—	109,994,315	110,167,886	—
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2,981,400	100,53	101,41	—	299,713,782	302,349,827	—	100,53
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	349,379	9,857,68	9,966,18	9,985,09	3,444,062,574	3,234,895,001	3,292,396,481	9,857,68
Clase de acciones "IO"	USD	192,500	94,48	98,57	99,54	18,187,617	14,249,728	12,646,875	94,48
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	103	99,37	100,36	—	10,240	16,127,317	—	99,37
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	179,355	98,76	100,27	—	17,713,303	14,936,836	—	98,76
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	6,228,231	78,54	84,37	94,74	489,142,410	434,314,027	175,218,178	78,54
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	52,269	101,87	104,50	108,02	5,324,484	7,195,669	19,623,461	101,87
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1,234,146	114,69	116,03	116,85	141,549,025	168,163,157	284,260,392	114,69
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	459,665	113,71	115,60	116,84	52,266,584	66,735,435	97,699,954	113,71
Clase de acciones "P"	USD	265,739	103,36	107,36	110,26	27,466,481	34,687,903	60,493,291	103,36
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	59,331	102,06	106,68	110,16	6,055,271	7,439,096	19,091,351	102,06
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	52,481	104,23	108,43	111,21	5,470,020	9,006,908	10,978,925	104,23
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R"	USD	304	96,41	98,91	—	29,341	10,172	—	101,71
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	424,566	105,49	106,68	107,34	44,788,140	81,632,378	66,641,073	111,29
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	15,241	97,89	99,90	—	1,491,881	1,407,715	—	103,27
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	501,763	105,25	106,96	108,10	52,809,590	78,769,828	127,789,912	111,04
Clase de acciones "R"	USD	160,704	98,69	102,55	105,34	15,859,686	36,625,780	38,279,559	104,12
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	94,585	98,20	102,64	106,07	9,288,040	30,510,616	29,360,551	103,60
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	106,206	100,12	104,17	106,86	10,633,068	17,177,210	32,460,377	105,63
Global Strategic Macro Bond Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	31,118	103,38	102,25	99,20	3,216,928	624,002	9,920	109,07
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4,952	103,36	102,23	99,20	511,896	232,584	9,920	109,04
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	245,154	102,45	101,89	99,17	25,116,187	101,892	99,174	108,08
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	1,317	100,94	99,91	—	132,900	98,274	—	106,49
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	5,022,907	102,54	102,04	—	515,048,400	222,422,575	—	108,18
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(b)	PLN	4,000	100,23	—	—	400,925	—	—	104,24
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	227,419	101,76	101,36	99,12	23,143,290	403,527	99,120	105,83
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	81,036	104,19	102,78	99,25	8,443,432	63,231,122	14,253,916	104,19
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3,276,669	103,20	102,29	99,13	338,137,267	90,687,297	99,807	103,20
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1,000	104,43	103,09	99,29	104,426	103,095	104,254	104,43
Clase de acciones de acumulación "I" (Plana) (Clase cubierta en GBP)	GBP	95,510	104,75	103,45	—	10,004,522	9,374,389	—	104,75
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	5,200,609	103,27	102,48	—	537,073,796	288,327,161	—	103,27
Clase de acciones "I"	USD	841,597	104,20	102,78	99,25	87,692,937	100,987,365	14,258,879	104,20
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1,821,115	103,29	102,38	99,13	188,108,623	98,923,073	99,807	103,29
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	172,474	107,88	106,02	—	18,606,709	6,104,092	—	107,88
Clase de acciones "IO"	USD	86,604	102,85	101,59	—	8,907,082	1,078,689	—	102,85
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	103,74	102,49	99,22	10,374	10,249	9,922	103,74
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1,000	102,87	102,16	99,20	102,869	102,159	99,200	102,87
Clase de acciones "P"	USD	100	103,74	102,49	99,22	10,374	10,249	9,922	103,74
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1,568	103,24	102,42	99,23	161,880	102,418	99,227	108,92
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4,461	103,24	102,40	99,23	460,583	432,628	99,227	108,92
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	131,800	104,39	103,04	99,28	13,758,503	357,187	99,285	110,13

^(a) Consulte la Nota 3(j).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	105.543	16,36	15,85	15,24	1.727.047	2.806.271	5.852.468	17,26
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	23.829	8,36	8,26	8,07	199.140	195.990	247.437	8,82
Clase de acciones "A"	GBP	9.053	12,50	12,33	12,05	113.165	109.678	21.672	13,00
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	1.207.690	17,64	17,04	16,30	21.301.194	18.860.883	21.824.551	17,64
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	36.136	17,63	17,06	16,37	637.164	756.404	957.936	18,60
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	16.152	12,05	11,64	11,14	194.576	201.394	66.849	12,71
Clase de acciones "R"	GBP	1.390	11,19	11,08	10,83	15.548	11.624	11.118	11,81
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	56.616	112,26	112,60	112,40	6.355.866	6.551.343	12.357.007	118,43
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	14.869	110,12	111,06	111,29	1.637.393	1.719.828	7.553.516	116,18
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	USD	6.068	87,54	89,36	90,62	531.174	549.833	569.844	92,35
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.959	91,10	93,56	95,38	542.882	568.532	465.040	96,11
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.074	89,55	91,50	92,62	185.717	187.613	885.091	94,48
Clase de acciones "A"	USD	7.193	96,45	98,33	99,71	693.704	566.280	831.161	100,31
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	9.276	104,17	105,17	105,71	966.271	804.759	1.874.156	108,34
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	110,27	110,22	109,26	11.027	15.631.905	10.926	110,27
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	475.094	109,56	110,22	109,87	52.053.584	52.399.073	13.388.766	109,56
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	739	73,72	75,91	77,39	54.477	54.784	54.587	73,72
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	768.371	98,06	100,50	99,65	75.346.159	75.456.218	74.738.714	98,06
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.901.437	114,87	114,79	113,70	218.426.541	215.156.085	262.530.214	114,87
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	2.395.549	108,23	108,72	108,10	259.271.043	255.333.451	228.945.957	108,23
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	3.759.094	117,93	117,95	116,54	443.304.340	429.273.691	621.076.762	117,93
Clase de acciones de acumulación "IO"	JPY	98.423	10.722,71	10.757,95	10.697,89	1.055.364.228	1.058.833.333	1.316.929.894	10.722,71
Clase de acciones de acumulación "IO"	NZD	490.203	125,03	123,59	118,36	61.288.793	96.752.223	117.153.839	125,03
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	251.438	102,26	103,07	—	25.712.561	25.514.559	—	102,26
Clase de acciones "IX" (Dis) (Cap Semestral)	JPY	300.000	9.969,49	—	—	2.990.846.747	—	—	9.969,49
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	100	103,07	103,21	102,67	10.307	10.321	6.576.724	108,74
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	101,69	102,35	102,18	101.694	102.354	102.184	107,28
Clase de acciones "R"	USD	105	98,15	100,39	101,47	10.309	10.323	10.268	103,55
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.052	96,66	99,43	101,01	101.694	102.354	102.184	101,98
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.051	98,57	100,93	101,82	103.569	103.813	102.969	103,99
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	78.118	120,05	121,51	121,64	9.378.277	11.467.363	31.214.455	126,65
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	44.064	118,31	120,33	120,87	5.213.318	11.122.264	30.154.935	124,82
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	USD	13.679	100,79	104,38	105,74	1.378.704	1.663.819	1.415.811	106,33
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	100	99,98	104,09	105,95	10.008	114.268	454.086	105,48
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	31.342	103,97	107,81	109,08	3.258.543	3.376.152	3.541.776	109,69
Clase de acciones "A"	USD	29.982	104,83	108,43	109,91	3.143.066	3.469.787	14.676.290	109,02
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	113.392	109,97	112,13	113,16	12.469.496	17.179.382	55.431.068	114,37
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.730	127,12	128,28	127,66	347.039	15.427.848	13.124.051	127,12
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	95.644	126,14	127,98	127,91	12.064.357	26.041.467	43.097.837	126,14
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	577.425	131,51	132,54	130,96	75.938.562	72.352	71.489	131,51
Clase de acciones de acumulación "IO"	JPY	—	—	9.993,75	—	—	1.499.063.276	—	—
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	985.319	116,47	121,49	123,83	114.763.748	115.649.112	114.270.825	116,47
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	52.215	104,22	105,22	104,80	5.441.561	5.094.602	10.532.381	109,95
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	40.217	102,79	104,32	104,36	4.134.062	19.375.294	35.644.739	108,44
Clase de acciones "R"	USD	5.808	98,89	102,67	103,88	574.384	646.150	602.894	104,33
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	101,68	103,42	—	516.907	104.337	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.055	99,14	103,08	104,16	104.598	105.714	209.225	104,59
Carteras selectas									
Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	23,39	101,42	—	88.874.930	385.389.702	—
Global Corporate Portfolio (Hedged)									
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	84.873.145	150,73	145,34	143,32	12.793.329.283	12.330.760.540	12.149.153.832	150,73

^(a) Consulte la Nota 3(j).
^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Carteras flexibles									
Global Income Builder Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3,073	102,17	101,36	103,23	313,930	347,645	726,347	107,79
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1,623	93,29	94,58	100,40	151,413	188,952	48,134	98,42
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	353	97,64	99,58	103,22	34,431	34,832	35,921	103,01
Clase de acciones en otras divisas (estable mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(b)	EUR	967	100,37	—	—	97,032	—	—	105,89
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	2,359	108,43	114,00	108,94	255,738	250,315	142,296	114,39
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	8,660	94,28	94,90	—	816,491	9,612	—	98,05
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	102,147	106,36	110,06	106,24	10,864,585	11,163,901	6,963,973	110,61
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(b)	EUR	2,003	102,64	—	—	205,599	—	—	106,75
Clase de acciones (estable mensual) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(b)	EUR	967	100,30	—	—	96,965	—	—	104,31
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	82,961	112,14	114,97	108,49	9,303,501	11,363,116	5,060,210	116,63
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	112	103,74	102,56	103,73	11,584	—	8,851,776	103,74
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	20,234	109,29	111,37	103,73	2,211,383	1,989,947	136,884	109,29
Clase de acciones "I"	USD	102	97,97	100,28	103,73	10,014	4,442,498	4,503,233	97,97
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	102,74	101,81	103,42	10,274	10,181	10,342	102,74
Clase de acciones "P"	USD	105	97,75	99,85	103,42	10,274	10,181	10,342	97,75
Clase de acciones "R" (bruta mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	718,831	101,54	101,18	104,42	72,991,736	50,689,314	35,840,849	107,12
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1,000	115,29	117,49	109,51	115,287	117,495	109,507	121,63
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1,199	108,80	114,84	109,50	130,497	133,594	124,834	114,78
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	4,214	104,42	105,41	106,72	440,077	467,396	106,716	110,16
US Real Estate Balanced Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	785,401	127,26	127,06	123,21	99,946,577	116,569,362	180,043,759	134,26
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia ^(b)	USD	100	100,18	—	—	10,018	—	—	105,69
Clase de acciones (mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia	USD	384,222	118,30	120,03	118,54	45,454,343	53,527,595	92,404,660	124,81
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	106	111,69	112,67	111,25	11,893	11,845	11,487	117,83
Clase de acciones en otras divisas (bruta mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD) ^(b)	SGD	1,400	100,19	—	—	140,261	—	—	105,70
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD)	SGD	100,118	119,62	120,88	118,52	11,975,789	12,908,005	24,048,962	126,20
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5,145	123,32	124,05	121,27	634,457	815,240	4,248,308	128,25
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "I"	USD	513,392	116,39	118,37	116,91	59,753,872	61,496,845	85,607,415	116,39
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	72,789	111,69	112,66	111,23	8,129,548	8,284,768	11,074,227	111,69
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	880,727	132,46	131,54	126,18	116,657,598	145,923,907	128,529,132	132,46
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "P"	USD	707,572	118,13	120,04	118,55	83,582,528	87,159,433	97,251,205	118,13
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1,472	111,67	112,65	111,22	164,414	163,628	11,632	111,67
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	948,768	130,69	130,02	125,18	123,992,768	148,508,969	195,654,678	130,69
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	77,627	127,59	126,88	122,06	9,904,138	9,745,870	4,216,603	134,61
Clase de acciones "R"	USD	41,049	118,91	121,37	119,36	4,881,073	4,974,182	3,480,331	125,45
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	594,006	98,40	98,55	100,46	58,451,828	65,233,652	77,974,741	103,81
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3,463	97,63	98,09	100,47	338,147	339,650	138,483	103,00
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	67,900	104,34	107,23	103,46	7,084,773	6,155,625	2,423,560	110,08
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	283,555	102,86	102,38	103,19	29,166,819	27,981,486	13,920,341	108,52
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	3,566	104,07	106,99	103,21	371,099	259,913	103,213	108,23
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	15,922	99,81	99,59	100,78	1,589,235	1,654,262	15,978	99,81
Clase de acciones "I"	USD	102	97,97	98,82	100,79	9,985	9,962	10,079	97,97
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	13,153	103,20	103,13	103,52	1,357,396	736,608	225,321	108,88
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	91,273	100,81	99,95	100,19	9,201,255	9,525,958	9,900,528	106,35
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2,309	99,65	99,56	100,19	230,061	229,779	10,019	105,13
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	16,214	103,42	105,14	102,00	1,676,829	1,805,629	514,144	109,11
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	134,366	103,09	102,48	102,00	13,851,217	11,216,287	3,993,223	108,76
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	3,949	103,68	104,89	101,78	409,481	682,629	101,775	107,83
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	820,655	102,16	100,94	100,48	83,837,472	10,094	10,048	102,16
Clase de acciones "I"	USD	102	99,97	100,25	100,48	10,216	10,094	10,048	99,97
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	5,823	103,38	103,17	102,28	602,002	292,314	169,484	109,07

^(a) Consulte la Nota 3(j).
^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Información estadística (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Acciones en circulación a 31-may-16	Valor liquidativo por acción a ^(a)			Patrimonio neto a ^(a)			Precio máximo oferta pública por acción a 31-may-16
			31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	31-may-16	30-nov-15	30-nov-14	
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	328.292	97,53	98,45	100,33	32.017.721	35.733.158	38.114.198	102,89
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3.033	97,08	98,10	100,33	294.470	202.916	10.033	102,42
Clase de acciones en otras divisas									
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	12.146	106,16	110,48	104,29	1.289.451	1.409.112	533.034	112,00
Clase de acciones en otras divisas									
(Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	81.565	103,72	103,76	103,90	8.459.953	8.091.146	4.983.454	109,42
Clase de acciones de acumulación "E"									
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.659	105,72	110,14	104,15	175.369	182.688	104.153	109,95
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	553.447	99,17	99,70	100,80	54.882.784	15.424	15.593	99,17
Clase de acciones "I"	USD	102	97,44	98,88	100,67	9.903	9.957	10.067	97,44
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	5.566	104,31	104,69	104,30	580.532	305.312	176.302	110,05
Carteras alternativas									
Absolute Return Tracker Portfolio									
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.802	9,21	9,33	—	16.600	123.288	—	9,72
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	297.781	9,32	9,48	—	2.775.396	2.939.896	—	9,83
Clase de acciones de acumulación "E"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.290	9,77	9,97	—	12.606	8.360	—	10,16
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.031.456	10,01	10,12	—	10.328.305	7.538.695	—	10,01
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en AUD)	AUD	103	9,84	9,88	—	1.012	25.650.081	—	9,84
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en CHF)	CHF	5.530.869	9,84	10,00	—	54.396.167	70.244.094	—	9,84
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	3.765.205	10,63	10,78	—	40.023.431	35.428.639	—	10,63
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en GBP)	GBP	311.678	10,50	10,61	—	3.271.526	4.680.186	—	10,50
Clase de acciones de acumulación "I"									
(Clase cubierta en SEK)	SEK	4.328.489	95,58	97,16	—	413.702.464	190.307.799	—	95,58
Clase de acciones de acumulación "P"									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	14.980	10,07	10,23	—	150.833	456.138	—	10,07
Clase de acciones "R"	USD	3.542.948	9,85	9,95	—	34.904.189	37.884.213	—	10,39
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	96.344	10,01	10,12	—	964.197	975.355	—	10,56
Alternative Equity Long Short Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	9,69	—	—	63.772	—	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	11,13	—	—	1.401.505	—	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	9,79	—	—	82.762	—	—
Alternative Event Driven Portfolio									
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	10,28	9,96	—	102.834	99.478	—	10,85
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	234.042	13,13	12,62	—	3.072.914	4.211.030	—	13,13
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.006	10,44	10,06	—	104.426	100.655	—	11,01
Alternative Macro Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	10,14	—	—	101.263	—	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	9,85	—	—	4.761.361	—	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	10,26	—	—	102.619	—	—
Alternative Relative Value Portfolio^(b)									
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR) ^(b)	EUR	—	—	10,01	—	—	99.916	—	—
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	USD	—	—	10,89	—	—	3.869.569	—	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(b)	GBP	—	—	10,11	—	—	101.115	—	—
Alternative Trend Portfolio									
Clase de acciones de acumulación en otras divisas									
(Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	8,92	9,75	—	89.158	97.305	—	9,41
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	275.903	9,10	9,85	—	2.510.262	3.481.592	—	9,10
Clase de acciones de acumulación "IO" ^(b)	USD	5.317.922	9,32	—	—	49.544.860	—	—	9,32
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	9,09	9,83	—	90.855	98.355	—	9,59
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio									
Clase de acciones de acumulación "R"									
(Clase cubierta en GBP)	GBP	6.006.190	10,63	10,66	—	63.855.475	75.938.619	—	11,21

^(a) Consulte la Nota 3(i).

^(b) Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds

Notas a los Estados Financieros (sin auditar)

Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

1 Organización

Goldman Sachs Funds (en lo sucesivo, el “Fondo”) se constituyó el 5 de noviembre de 1992, con arreglo a la legislación del Gran Ducado de Luxemburgo, adoptando la forma de “Société d’Investissement à Capital Variable” (“SICAV”), por un periodo de tiempo indefinido. El Fondo está registrado de conformidad con la Ley de 17 de diciembre de 2010, en su versión modificada. Con efecto desde el 31 de julio de 2014, el Fondo ha designado a Goldman Sachs Asset Management Global Services Limited (“GSAMGS”) como su Sociedad Gestora. GSAMGS está autorizada y regulada por la Autoridad de Conducta Financiera del Reino Unido (FCA, por sus siglas en inglés) y es una filial indirecta propiedad de The Goldman Sachs Group Inc.

Consulte la nota sobre los principales acuerdos y partes vinculadas para conocer las funciones que desempeña la Sociedad Gestora.

El Fondo ha nombrado a State Street Bank Luxembourg S.C.A. (el “Depositario”) para que actúe en calidad de Depositario del patrimonio del Fondo.

Goldman Sachs India Equity Portfolio invierte a través de una filial creada con fines especiales propiedad absoluta de Goldman Sachs India Limited (la “Filial”), una sociedad privada constituida en Mauricio con responsabilidad limitada, de cuya administración se encarga Intercontinental Trust Limited, entidad con sede en Mauricio. Intercontinental Trust Limited ha subdelegado la función administrativa a State Street Bank Luxembourg S.C.A. La Filial ha obtenido la acreditación de la Comisión de Servicios Financieros de Mauricio (Financial Services Commission of Mauritius, la “FSC”) como Sociedad mercantil internacional de Categoría 1 (Category 1 Global Business Company), obteniendo, además, el certificado de residencia fiscal del Departamento de Hacienda de dicho país. Por consiguiente, el objetivo es que la Filial sea definida como residente de Mauricio a los efectos de beneficiarse de las ventajas previstas en el Convenio suscrito entre India y Mauricio destinado a evitar la doble imposición (el “Tratado India- Mauricio”), aunque no puede garantizarse que se alcance.

La capacidad de India Equity Portfolio para continuar invirtiendo en India depende de que siga reuniendo los requisitos actuales y futuros que la Comisión de Valores y Bolsa de India (“SEBI”) exige a inversores institucionales extranjeros. Si India Equity Portfolio (o el Asesor de inversiones) no lograra reunir en el futuro los requisitos aplicables en ese momento, dicha cartera ya no estaría autorizada a invertir directamente en valores indios y puede que le resulte imposible aplicar su estrategia principal, además de verse obligada al cierre y liquidación.

Las inversiones subyacentes realizadas por la Filial cumplirán las directrices y restricciones de inversión aplicables a India Equity Portfolio. Se han dispuesto los oportunos procedimientos para permitir que el Depositario del Fondo cumpla sus funciones de supervisión y seguimiento por lo que respecta a los activos mantenidos por la Filial en nombre de India Equity Portfolio. Los costes y gastos asumidos por la Filial se asignan a la correspondiente Cartera del Fondo, que invierte su patrimonio a través de la Filial. Al tratarse de una filial propiedad absoluta de la Cartera, todos los activos, pasivos, ingresos y gastos de la misma se consolidan en el balance de situación y en la Cuenta de pérdidas y ganancias de India Equity Portfolio, asignados a la Cartera pertinente, cuando proceda, siendo eliminados todos los saldos y transacciones internas entre empresas. Todas las inversiones mantenidas por la Filial se declaran en los estados financieros y en las cuentas de India Equity Portfolio, mientras que todos los activos mantenidos por la Filial en nombre del Fondo deberán considerarse activos mantenidos directamente por el Fondo. Las cuentas de la Filial son auditadas por PricewaterhouseCoopers, Ltd., radicada en Mauricio. Durante su actividad inversora desarrollada en India, la Filial incurre y paga determinadas comisiones y gastos, entre ellos gastos de corretaje y comisiones, costes de transacción asociados a la conversión de divisas del dólar a la rupia india (y viceversa), comisiones incurridas por su apoderado permanente, comisiones de registro y corporativas e impuestos asociados a la constitución y a las operaciones de la Filial.

A 31 de mayo de 2016, el Fondo se compone de sesenta y cuatro carteras diferentes (“las Carteras”).

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

1 Organización (continuación)

A 31 de mayo de 2016, el Fondo ofrecía acciones en las Carteras que se detallan en el Anexo I.

Consulte el Anexo II para conocer las Carteras y Clases de acciones que se lanzaron, fusionaron o liquidaron durante este periodo.

2 Políticas de objetivo de inversión

El objetivo de inversión principal de las Carteras de renta variable regional es lograr la apreciación del capital a largo plazo invirtiendo en cualquier inversión permitida.

El objetivo de inversión principal de las Carteras de renta variable CORE® regional e internacional es utilizar la estrategia CORE, un modelo propio de varios factores desarrollado por Goldman Sachs que tiene como objetivo prever el rendimiento de los valores. Se calculan combinaciones de valores para intentar construir la cartera de riesgo/rentabilidad más eficiente posible dada la previsión de rentabilidad y riesgo con relación al índice de referencia de cada Cartera CORE.

El objetivo de inversión principal de las Carteras de renta variable global y regional GIVI es tratar de replicar el rendimiento del subíndice correspondiente del Standard and Poor's Global Intrinsic Value Index ("S&P GIVI"), tal y como se describe en los Suplementos del Folleto.

El objetivo de inversión de la cartera Goldman Sachs North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio es generar un alto nivel de ingresos corrientes con apreciación del capital.

El principal objetivo de inversión de las Carteras de renta fija es lograr un alto nivel de rentabilidad total, compuesta por rendimientos corrientes y la apreciación del capital, mediante inversiones en productos permitidos.

El principal objetivo de inversión de las Carteras especializadas se adapta a las características de cada una, tal y como se describe en los Suplementos del Folleto.

El principal objetivo de inversión de las Carteras selectas es lograr un alto nivel de rentabilidad total, compuesta por ingresos y apreciación del capital, mediante inversiones en productos permitidos.

El principal objetivo de inversión de las Carteras flexibles se adapta a las características de cada una, tal y como se describe en los Suplementos del Folleto.

El principal objetivo de inversión de las Carteras alternativas se adapta a las características de cada una, tal y como se describe en el Suplemento del Folleto.

3 Principales políticas contables

(a) Criterio de elaboración de estados financieros

Los estados financieros de cada Cartera individual se presentan en su respectiva moneda de referencia, mientras que el Total conjunto de todas ellas se presenta en dólares estadounidenses. La Sociedad Gestora considera que las monedas de referencia de las Carteras son las que mejor representan los efectos económicos de las transacciones, los eventos y las condiciones subyacentes de las Carteras. Estos estados se han elaborado conforme a la Ley de sociedades de inversión colectiva de Luxemburgo. La elaboración de los estados financieros exige al Consejo de Administración establecer estimaciones e hipótesis que pueden afectar a las cantidades declaradas en dichos estados, así como en las notas adjuntas. Consulte la sección de pasivos del Balance de situación y la Nota 4 en los que el Consejo de Administración se vio obligado a establecer ciertas estimaciones e hipótesis para determinar el valor. Por tanto, los importes reales pueden presentar variaciones respecto a dichas estimaciones.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(b) Operaciones de inversión, ingresos generados por la inversión y gastos de explotación

Las operaciones de inversión se registran atendiendo a su fecha valor más un día. Las plusvalías y minusvalías materializadas se basan en el Método del coste medio ponderado. Los ingresos y gastos por dividendos se registran en la fecha ex dividendo, y los ingresos y gastos por intereses se devengan durante la vigencia de la inversión. Entre los ingresos por intereses se incluyen la acumulación de descuentos de mercado, descuentos iniciales de emisiones y la amortización de primas contabilizadas como ingresos durante la vigencia del instrumento subyacente. Los ingresos por intereses y por dividendos se contabilizan por sus importes brutos antes de la retención fiscal en origen, en su caso.

Los gastos de explotación se reflejan atendiendo al principio de devengo.

Los costes de transacción, cuando se incurre en ellos, se reflejan en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración

i. Contabilización y baja contable

Las Carteras contabilizan los activos y pasivos financieros en la fecha en que suscriben las disposiciones contractuales de la inversión. Las compras y ventas de activos y pasivos financieros se contabilizan utilizando la contabilidad por fechas de operación más un día. A partir de esa fecha más un día, las plusvalías y minusvalías derivadas de cambios en el valor de los activos o pasivos financieros se registran en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Los activos financieros se dan de baja contable cuando se extingue el derecho a percibir flujos monetarios de las inversiones o cuando la Cartera ha transferido prácticamente todos los riesgos y compensaciones asociados a la titularidad de dichos activos.

ii. Principios de contabilización por valor razonable

El valor de todos los títulos y derivados se determina con arreglo a las políticas siguientes:

(ii.1) Activos y pasivos cotizados en bolsa

El valor de los instrumentos financieros negociados en bolsa, incluidos los valores mobiliarios admitidos a cotización en una bolsa oficial o negociados en cualquier otro mercado regulado que funcione regularmente, así como las Acciones ordinarias, los Bonos corporativos, los Bonos del Estado, las Acciones preferentes y los Contratos de opciones y futuros, se basa en los precios cotizados de mercado vigentes en la fecha de cierre del periodo sin aplicar deducción alguna sobre futuros costes de transacción estimados.

(ii.2) Títulos de deuda

Los títulos de deuda, que consisten en los Bonos corporativos, los Bonos del Estado, los Bonos supranacionales, los Bonos municipales, las Obligaciones participativas, los Pagarés indexados a renta variable, las Obligaciones respaldadas por activos emitidos por agencia y las Obligaciones respaldadas por activos emitidos por otras entidades, se valoran a partir de las cotizaciones (según precios ofertados o medios) proporcionadas por servicios externos de determinación de precios.

Dentro de los títulos de deuda se incluyen los compromisos de título con garantía hipotecaria por confirmar ("TBA"). Estos compromisos reflejan adquisiciones y ventas con fechas futuras de títulos con garantía hipotecaria de agencias ("MBS"). Algunas Carteras utilizan estos compromisos a plazo para gestionar de forma eficiente la exposición a MBS. Además, algunas Carteras podrán celebrar transacciones de refinanciamiento en dólares estadounidenses, utilizando principalmente TBA, en las que las Carteras se comprometen a vender y a recomprar simultáneamente MBS para su entrega en meses futuros. Las Carteras deben mantener títulos líquidos con un valor que no sea inferior al precio de recompra (incluidos los intereses devengados) para dichos compromisos a plazo. El valor de mercado de los títulos que las Carteras se comprometen a comprar puede caer por debajo del precio de compra acordado de dichos títulos. Algunas Carteras tenían TBA en circulación a partir del 31 de mayo de 2016, que se incluyen en las categorías de cuentas por cobrar sobre las inversiones vendidas y en las cuentas por pagar sobre las categorías compradas de inversiones en el Balance de situación.

Cuando se identifica el impago de un título de deuda, se interrumpe el devengo de intereses por el valor impagado. Tras la confirmación del impago por las partes pertinentes, el importe por cobrar se cancela.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable (continuación)

(ii.3) Préstamos bancarios

Las Carteras podrán invertir en préstamos bancarios de sociedades de Estados Unidos y de fuera de Estados Unidos (los "Prestatarios"). La inversión de las Carteras en un préstamo bancario podrá tomar la forma de intereses o cesiones de participación. En una transacción de préstamo bancario sindicado, las Carteras compran un interés de participación a un grupo de prestamistas (los "Prestamistas") o a uno de los participantes del sindicato (el "Participante"), uno o más de los cuales administran el préstamo en nombre de todos los Prestamistas (el "Banco agente"). Se requiere que las Carteras confíen en el Prestamista que vendió el interés de participación para la recepción y el procesamiento de pagos como consecuencia del hecho que las Carteras se encuentren dentro de los límites del préstamo. Los ingresos, incluidas las comisiones por modificación, compromiso y carta de crédito, se incluyen en la Cuenta de pérdidas y ganancias y se registran como ingresos cuando las Carteras los devengan. Los préstamos bancarios se valoran con arreglo a los precios obtenidos de los servicios de determinación de precios externos seleccionados por el Asesor de inversiones.

Los compromisos sin financiación representan la obligación restante de las Carteras con respecto al prestatario. El prestatario podrá exigir la parte sin financiación en cualquier momento hasta la fecha de vencimiento de la emisión. A 31 de mayo de 2016 no había compromisos sin financiación.

(ii.4) Certificados de depósito e instrumentos del mercado monetario

Los certificados de depósito, incluidos los depósitos a plazo y las inversiones del mercado monetario, que incluyen los efectos comerciales, se valoran de acuerdo con el método del coste amortizado, que se aproxima al valor de mercado.

(ii.5) Acciones en planes de inversión colectiva

El valor de las inversiones mantenidas en fondos de inversión de capital variable, incluidos los fondos de inversión, se basa en los valores liquidativos por acción suministrados por los Fondos, de acuerdo con la política de valoración de ese fondo, descrita en su folleto.

(ii.6) Valores vendidos en virtud de acuerdos de recompra

La Cartera vende valores en virtud de acuerdos de recompra ("acuerdos de recompra inversa"). En virtud de los términos de un acuerdo de recompra, la contraparte toma posesión de un activo subyacente a condición de que la Cartera recompre, y la contraparte revenda, el activo al precio acordado y en la fecha previamente fijada. La Cartera paga a la contraparte un interés durante el término del acuerdo de recompra.

(ii.7) Derivados

Un derivado es un instrumento financiero cuyo valor se deriva de un activo subyacente, un índice de referencia o una combinación de ambos. Los instrumentos derivados pueden constituirse mediante contratos negociados de forma privada, en cuyo caso suelen denominarse derivados extrabursátiles ("OTC"), o bien pueden cotizar o negociarse en una bolsa. Los contratos de derivados pueden conllevar el compromiso futuro de comprar o vender instrumentos financieros o materias primas bajo condiciones específicas, en una fecha determinada, o bien el intercambio de pagos de intereses periódicos o divisas basado en un importe teórico o contractual.

Los contratos de derivados se expresan al valor de mercado y se registran como activos o pasivos en el Balance de situación. Las plusvalías o minusvalías que se deriven de un cambio en el valor de mercado se reflejan en la Cuenta de pérdidas y ganancias como componente de la variación de la plusvalía/(minusvalía) latente. Las plusvalías o minusvalías materializadas se registran al vencimiento del contrato o cuando se extinguen los pagos de flujos monetarios periódicos.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable (continuación)

(ii.7) (a) Contratos de opciones

La Cartera formaliza contratos de opciones extrabursátiles (OTC) y cotizados en bolsa con diversas contrapartes. Cuando la Cartera adquiere una opción, se registra como activo un importe equivalente al valor de mercado basado en la prima pagada, cuyo valor se ajusta al precio de mercado diariamente. Cuando la Cartera suscribe una opción, se registra como pasivo un importe equivalente al valor de mercado basado en la prima recibida por la Cartera, ajustándose este al valor de mercado de la opción suscrita en cada fecha de valoración.

Cuando se cierran opciones, la diferencia entre la prima y el importe pagado o recibido, una vez deducidas las comisiones de intermediación, o el importe íntegro de la prima si el valor de la opción es nulo tras su vencimiento, se trata como una plusvalía o minusvalía materializada. El ejercicio de la opción suscrita por parte de la Cartera podría implicar que ésta comprase o vendiese un instrumento financiero a un precio distinto al valor de mercado asignado en ese momento.

Se determina el valor razonable de un contrato de opciones extrabursátiles mediante el empleo de valoraciones proporcionadas por contrapartes, un servicio de determinación de precios independiente o modelos de valoración que utilizan datos de mercado proporcionados por un servicio externo de determinación de precios. El valor razonable de una opción cotizada en bolsa se basa en los precios de liquidación, los últimos precios de compra o venta en bolsa o en cotizaciones independientes proporcionadas por un servicio de determinación de precios o una contraparte.

(ii.7) (b) Contratos de futuros

Los contratos de futuros son acuerdos que se celebran para comprar o vender una materia prima, valor o índice específicos, y se valoran en función de los precios de liquidación, los últimos precios de compra o venta en bolsa, o cotizaciones independientes. Para negociar en el mercado de futuros se exige la entrega de un depósito de garantía inicial, en efectivo o en valores. Las plusvalías o minusvalías latentes generadas de contratos de futuros se contabilizan para reflejar el valor de mercado de los contratos y se incluyen en la Cuenta de pérdidas y ganancias de la Cartera como componente de dichas plusvalías o minusvalías. El depósito entregado se percibe o se paga, en función de si se han producido plusvalías o minusvalías latentes. Cuando se extingue el contrato, la Cartera contabilizará una plusvalía o minusvalía materializada, que será igual a la diferencia entre el valor del contrato en la fecha de su firma y el momento en que quedó resuelto.

(ii.7) (c) Contratos de swaps

Los swaps, incluidos los swaps de tipos de interés, los swaps de riesgo de impago, los swaps de rentabilidad total y los swaps de cesta de renta variable, pueden estar vinculados a una serie de inversiones e índices subyacentes, y sus condiciones pueden ser muy distintas entre uno y otro. Los flujos monetarios que generan se intercambian en función del subyacente. Los pagos por adelantado, que representan una prima de riesgo, se amortizan de forma lineal durante la vigencia del contrato. Los contratos de swaps se contabilizan al valor de mercado, el cual se establece por un precio facilitado por la contraparte, un servicio externo de determinación de precios o según un modelo de valoración. El modelo examina diversos factores, entre ellos el valor de mercado del subyacente, los riesgos asociados al mismo y las condiciones específicas del contrato.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(c) Inversiones financieras en títulos y valoración (continuación)

ii. Principios de contabilización por valor razonable (continuación)

(ii.7) (d) Contratos de divisas a plazo

En un contrato de divisas a plazo, la Cartera acepta recibir o entregar una cantidad fija de una divisa a cambio de otra y a un precio predeterminado en una fecha futura. Las compras y ventas derivadas de contratos de divisas a plazo que tienen el mismo valor teórico, fecha de liquidación, contraparte y derecho de liquidación en importes netos generalmente se compensan (lo que produce una posición neta de divisas con la contraparte igual a cero), contabilizándose en la fecha valor más un día las plusvalías o minusvalías materializadas.

Los contratos de divisas a plazo se valoran según los precios medios por servicios externos de determinación de precios.

(ii.7) (e) Contratos a plazo no entregables

Los contratos a plazo no entregables son instrumentos financieros derivados que se diferencian de los contratos a plazos normales en que no se realiza una liquidación física del título de referencia al vencimiento. En su lugar, se llevará a cabo una liquidación neta en efectivo (normalmente en dólares estadounidenses) de una parte a la otra en función del movimiento del título de referencia. Cualquier plusvalía y minusvalía materializada se reconoce a su fecha valor más un día. Los contratos a plazo no entregables son valorados según los precios medios por servicios externos de determinación de precios.

(ii.8) Todos los títulos y derivados

Si no puede obtenerse un precio de mercado cotizado por parte de un servicio externo de determinación de precios o de un agente de bolsa, o se considera que una cotización es sustancialmente errónea, el valor de mercado de la inversión se determina usando diversas técnicas de valoración. Entre las técnicas utilizadas al efecto cabe destacar el uso de transacciones recientes de mercado, la referencia al valor de mercado vigente de otra inversión prácticamente igual, el análisis de los flujos de caja descontados o cualquier otra técnica que proporcione una estimación fiable de precios obtenidos en transacciones de mercado reales.

Tales títulos y derivados se valoran según su precio de materialización probable determinado por un Tasador. El Tasador es nombrado por la Sociedad Gestora. El Tasador también es responsable directo de determinadas funciones de valoración ante el Consejo de Administración, que se recogen finalmente en los Estados financieros. Durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016, el Tasador fue Goldman, Sachs & Co. y la función de valoración fue desempeñada por Goldman Sachs Investment Management Division Controllers ("IMD Controllers").

Las inversiones se han valorado atendiendo a los principios de contabilidad generalmente aceptados, que pueden requerir el uso de ciertas estimaciones e hipótesis para determinar el valor. Aunque estas estimaciones e hipótesis se basan en la mejor información disponible, los resultados reales podrían ser muy distintos a ellas.

Consulte la nota 4 para saber en qué valores se recurrió al Tasador para determinar su valor probable de materialización.

(d) Tesorería

La tesorería se valora al coste, que se aproxima al valor de mercado.

(e) Saldos a pagar por/a intermediarios financieros

La partida "Saldos a pagar por intermediarios" consiste principalmente en garantías de efectivo por cobrar de intermediarios de compensación de las Carteras y diversas contrapartes. La partida "Saldos a pagar a intermediarios" consiste principalmente en garantías de efectivo a pagar a intermediarios de compensación de las Carteras y diversas contrapartes.

Los saldos a pagar por/a intermediarios financieros se valoran al precio de coste. Para obtener más información, consulte la Nota 14.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(f) Conversión de divisas

Los libros y registros de todas las Carteras se llevan en sus respectivas monedas de referencia. Consulte el Anexo I para obtener información sobre la moneda de referencia de cada Cartera. Las transacciones realizadas en divisas extranjeras se convierten al correspondiente tipo de cambio en vigor en la fecha de la transacción. Los activos y pasivos denominados en divisas extranjeras se convierten en la moneda de referencia al tipo de cambio de esa divisa vigente en la fecha de cierre del periodo. Las diferencias de cambio de divisas derivadas de la conversión y las plusvalías y minusvalías materializadas en enajenaciones o liquidaciones de activos y pasivos se contabilizan en la Cuenta de pérdidas y ganancias. Las plusvalías o minusvalías obtenidas por cambio de divisas relativas a inversiones, instrumentos financieros derivados y todas las demás plusvalías o minusvalías por cambio de divisas relativas a partidas monetarias, incluyendo el efectivo y los activos líquidos equivalentes, se reflejan como plusvalía/(minusvalía) neta materializada de la inversión o como variación neta de la plusvalía/(minusvalía) latente en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

(g) Gastos

Los gastos sufridos por el Fondo que no estén específicamente relacionados con una determinada Cartera o Clase de acciones del mismo se imputan a las Carteras en función de la naturaleza de los gastos. Los gastos que sean directamente atribuibles a una Cartera o Clase de acciones se imputan a esa Cartera o Clase de acciones.

(h) Valoración “puntual” y “al cierre”

En el caso de determinadas Carteras, el Fondo podrá optar por emitir Clases de acciones que tengan diferentes Momentos de valoración, denominados “puntual” y “al cierre”, donde el “puntual” adopta un valor distinto al fijado en el momento del cierre del mercado, y el denominado “al cierre” adopta el valor basado en los precios al cierre. En consecuencia, se prevé que los valores liquidativos y la rentabilidad por Acción de dichas Clases de acciones difieran entre sí como resultado de la aplicación de Momentos de valoración diferentes.

Durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016, estas Clases de acciones “puntuales” y “al cierre” descritas anteriormente serán de aplicación a las carteras:

- Global CORE® Equity Portfolio
- Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
- US CORE® Equity Portfolio
- US Small Cap CORE® Equity Portfolio
- GIVI Emerging Markets Equity Portfolio
- GIVI Europe Equity Portfolio
- GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(h) Valoración “puntual” y “al cierre” (continuación)

Únicamente a efectos de elaborar los estados financieros, el Balance de situación, la Cuenta de pérdidas y ganancias, el Estado de variaciones patrimoniales y los Estados de inversión se han presentado utilizando los precios “al cierre” de todos los mercados. Si los Estados de inversión, los Balances de situación, las Cuentas de pérdidas y ganancias y los Estados de variaciones patrimoniales se elaboraran utilizando los precios “puntuales”, el valor total de mercado y el patrimonio neto variarían de la siguiente manera:

		Valor de mercado de las Inversiones, y divisas, incluyendo plusvalías/minusvalías latentes sobre futuros			Patrimonio			
		Puntual	Al cierre	Variación	Puntual	Al cierre	Variación	Porcentaje de variación
Global CORE® Equity Portfolio	USD	693.890.437	691.944.085	(1.946.352)	693.172.854	691.226.502	(1.946.352)	(0,28%)
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	333.264.578	332.626.690	(637.888)	331.855.838	331.217.950	(637.888)	(0,19%)
US CORE® Equity Portfolio	USD	497.062.037	496.095.624	(966.413)	501.852.659	500.886.246	(966.413)	(0,19%)
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	89.436.184	89.455.036	18.852	90.253.836	90.272.688	18.852	0,02%
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	USD	3.957.248	3.945.754	(11.494)	3.992.671	3.981.177	(11.494)	(0,29%)
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	83.384.455	83.047.235	(337.220)	83.912.532	83.575.312	(337.220)	(0,40%)
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	67.854.492	67.653.507	(200.985)	68.928.890	68.727.905	(200.985)	(0,29%)

(i) Pactos de compensación de ingresos

Podrán aplicarse pactos de compensación de ingresos a las Acciones adscritas a algunas o todas las Carteras del Fondo. En caso de aplicarse, estos pactos están pensados para garantizar que los ingresos por Acción que se distribuyan o se entiendan distribuidos con respecto a un periodo de distribución no se vean afectados por variaciones en el número de Acciones emitidas durante ese periodo, y que la cuantía a la que asciende la primera distribución percibida por los Accionistas de una Cartera afectada después de la compra de Acciones de la misma represente, de un lado, una participación en los ingresos percibidos por la Cartera y, de otro, el rendimiento del capital (la “cuantía de compensación”). Las cuantías de compensación se incluyen en el epígrafe “producto derivado de las acciones emitidas” y el pago por las acciones reembolsadas en los Estados de variaciones patrimoniales.

(j) Fijación flexible de precios

En cualquier Día hábil, la Sociedad Gestora, previa consulta con su delegado designado, Goldman Sachs Asset Management International (“GSAMI”), en calidad de Asesor de inversiones, podrá decidir aplicar la fijación flexible de precios (que incluya cuantos factores razonables puedan estimar oportuno) para calcular el valor liquidativo por Acción. Con este método de valoración del valor liquidativo se pretende trasladar a los Accionistas activos los costes estimados de la actividad de inversión subyacente de la Cartera mediante un ajuste del valor liquidativo de la correspondiente Acción; de este modo, se protege a los Accionistas a largo plazo de la Cartera frente a los costes asociados a órdenes continuas de suscripción y reembolso.

La fijación flexible de precios podrá tener presente los impuestos y gastos incurridos como consecuencia de la actividad negociadora, pudiendo incluir una estimación de su efecto en el mercado. También podrá tener en cuenta los márgenes de negociación respecto a las inversiones mantenidas en la Cartera, siempre y cuando no estén reflejados ya en la cotización de la inversión. Cuando GSAMI, vistas las condiciones de mercado predominantes y el volumen de suscripciones o reembolsos solicitado por los Accionistas actuales o potenciales con respecto al tamaño de la Cartera en cuestión, haya decidido aplicar, para una determinada Cartera, la fijación flexible de precios, la Cartera podrá valorarse según el precio demandado o el precio ofertado.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

3 Principales políticas contables (continuación)

(j) Fijación flexible de precios (continuación)

Como la elección de uno u otro precio para calcular el valor liquidativo de la Cartera se basa en la actividad negociadora neta que se registre en el día pertinente del cálculo, los Accionistas que realicen operaciones en sentido opuesto a la actividad negociadora neta de la Cartera podrían verse beneficiados a costa de los demás Accionistas de la misma. Por otro lado, el valor liquidativo de la Cartera y el rendimiento a corto plazo pueden experimentar una mayor volatilidad como consecuencia de la fijación flexible de precios.

La anulación del método de cálculo del valor liquidativo neto de la fijación flexible de precios representa la anulación del importe aplicado a 30 de noviembre de 2015.

Las siguientes Carteras pueden aplicar una fijación flexible de precios:

Asia Equity Portfolio	Global Credit Portfolio (Hedged)
BRICs Equity Portfolio	Global Fixed Income Portfolio
China Opportunity Equity Portfolio	Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Europe Equity Partners Portfolio	Global High Yield Portfolio
Global Equity Partners Portfolio	Global Sovereign Bond Portfolio
Global Equity Millennials Portfolio	Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Global Equity Partners ESG Portfolio	Emerging Markets Debt Blend Portfolio
GMS Dynamic World Equity Portfolio	Emerging Markets Debt Local Portfolio
Emerging Markets Equity Portfolio	Emerging Markets Debt Portfolio
India Equity Portfolio	Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Japan Equity Partners Portfolio	Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Japan Equity Portfolio	Sterling Credit Portfolio
N-11 [®] Equity Portfolio	US Fixed Income Portfolio
Strategic Global Equity Portfolio	US Mortgage Backed Securities Portfolio
US Equity Portfolio	CoCos & Capital Securities Portfolio
US Focused Growth Equity Portfolio	Global Absolute Return Portfolio
Europe CORE [®] Equity Portfolio	Global Equity Long Short Portfolio
Global CORE [®] Equity Portfolio	Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	Global Strategic Income Bond Portfolio
Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio	Global Strategic Macro Bond Portfolio
US CORE [®] Equity Portfolio	Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
US Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
GVI Europe Equity Portfolio	Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
GVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	Global Income Builder Portfolio
GVI Emerging Markets Equity Portfolio	US Real Estate Balanced Portfolio
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	Absolute Return Tracker Portfolio
Asia High Yield Bond Portfolio	Alternative Event Driven Portfolio
Euro Fixed Income Portfolio	Alternative Trend Portfolio
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio
Europe High Yield Bond Portfolio	

Consulte el Balance de Situación para saber qué Carteras aplicaron la fijación flexible de precios a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

4 Valoración determinada por el Tasador

La siguiente tabla dispone los valores en los cuales se recurrió al Tasador para determinar el precio de materialización probable a 31 de mayo de 2016:

A 31 de mayo de 2016				
Carteras	Divisa	Número de activos valorados	Valor	% del patrimonio
Asia Equity Portfolio	USD	12	5.580.419	5,62%
BRICs Equity Portfolio	USD	2	10.096.634	6,21%
China Opportunity Equity Portfolio	USD	2	71.154	1,49%
Emerging Markets Equity Portfolio	USD	14	26.183.558	3,66%
Global Equity Millennials Portfolio	USD	1	190.089	3,83%
Global Equity Partners ESG Portfolio	USD	1	76.936	1,43%
India Equity Portfolio	USD	12	110.731.164	6,68%
N-11 [®] Equity Portfolio*	USD	3	22.883.580	5,57%
Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	1	0	0,00%
US Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	1	0	0,00%
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	USD	8	7.664	0,19%
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	3	15.051	0,02%
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	7	14.264	0,02%
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	2	0	0,00%
Global High Yield Portfolio	USD	13	28	0,00%
Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	1	421.492	0,23%
US Fixed Income Portfolio	USD	3	0	0,00%
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	2	0	0,00%
Global Absolute Return Portfolio	USD	4	566.593	0,40%
Global Income Builder Portfolio	USD	1	1.039.733	0,77%

* Dado el anuncio de política monetaria del Banco Central de Nigeria el 24 de mayo de 2016 y las preocupaciones sobre una devaluación potencial de la divisa nigeriana, el N-11 Equity Fund Portfolio hizo una determinación del valor razonable del 24 al 31 de mayo de 2016 para ajustar el naira nigeriano (NGN) a la tasa de cambio de divisas al contado del dólar estadounidense (USD). Este valor se ha aplicado al valor de mercado de las acciones ordinarias nigerianas y a la balanza mantenida de la divisa nigeriana. Esto representa dos de los tres activos valorados en la tabla anterior. Esto ha conllevado una reducción del valor liquidativo de la Cartera a 31 de mayo de 2016 de un -0,46%.

5 Régimen fiscal

Tributación: Luxemburgo

El Fondo no está obligado a declarar los beneficios o rendimientos generados en ningún impuesto luxemburgués, y los dividendos pagados por una Cartera tampoco están sujetos a retención fiscal alguna en Luxemburgo, sin perjuicio de la aplicación de las leyes luxemburguesas de 21 de junio de 2005 (las "Leyes") por las que se transpone la Directiva 2003/48/CE del Consejo sobre tributación de los rendimientos del ahorro en forma de pagos de intereses ("Directiva del Ahorro de la UE") y de los diversos convenios celebrados entre Luxemburgo y determinados territorios anexionados a la Unión Europea (los "Territorios anexionados"). Sin embargo, el Fondo está obligado a declarar en Luxemburgo un impuesto de suscripción anual (taxe d'abonnement) al tipo del 0,05% anual, cuya base imponible es el patrimonio neto total del Fondo valorado en el último día de cada trimestre. No obstante, este tipo se reduce al 0,01% anual en el caso de:

- organismos que tengan como único objeto la inversión colectiva en instrumentos del mercado monetario y la colocación de depósitos en entidades de crédito;
- organismos que tengan como único objeto la inversión colectiva en depósitos colocados en entidades de crédito; y

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

5 Tributación (continuación)

Tributación: Luxemburgo (continuación)

- determinados compartimentos de organismos de inversión colectiva (“OIC”) con múltiples compartimentos a los que se refiere la ley de 17 de diciembre de 2010, en su versión modificada, así como determinadas clases de valores emitidas dentro de un OIC o de un compartimento de un OIC con múltiples compartimentos, siempre y cuando los valores integrados en esos compartimentos o clases estén reservados a uno o más inversores institucionales.

Los siguientes activos/entidades están exentos del impuesto de suscripción:

- el valor de los activos representados por participaciones mantenidas en otro OIC, siempre que dichas participaciones ya hayan sido gravadas por el impuesto de suscripción de conformidad con la ley de 17 de diciembre de 2010, en su versión modificada, o de 13 de febrero de 2007, en su versión modificada, relativa a fondos de inversión especializados;
- organismos OIC, así como determinados compartimentos de fondos paraguas que cumplan todo lo siguiente: (i) sus títulos están reservados a inversores institucionales; (ii) tienen como único objeto la inversión colectiva en instrumentos del mercado monetario y la colocación de depósitos en entidades de crédito; (iii) tienen un vencimiento residual ponderado de cartera no superior a 90 días; y (iv) han obtenido la calificación más alta posible por parte de una agencia de calificación reconocida. Cuando existan varias clases de títulos en el OIC o el compartimento, la exención únicamente se aplicará a las clases cuyos títulos estén reservados a inversores institucionales; y
- organismos OIC cuyos títulos estén reservados a (i) entidades de previsión para la jubilación, o vehículos de inversión similares, creados por iniciativa del mismo grupo en beneficio de sus empleados, y (ii) organismos de este mismo grupo que invierten en fondos mantenidos por ellos para ofrecer pensiones a sus empleados.

Tributación: Reino Unido

En términos generales, el Fondo cursó una solicitud a la Hacienda Pública del Reino Unido (“HMRC”) para que las clases de acciones de reparto y varias otras clases de acciones fuesen consideradas como Clases de Acciones declarativas. Las Clases de Acciones declarativas no están obligadas a realizar repartos, pero deben facilitar a la HMRC información completa sobre los ingresos declarables en cada periodo y publicar las cifras para los inversores. Los ingresos se comunicarán a los inversores en los seis meses siguientes al cierre del periodo por medio de la página web que se indica a continuación. Los inversores podrán conocer la cifra de ingresos declarables accediendo a la web <https://assetmanagement.gs.com/content/gsam/uk/en/advisers/literature-and-forms/forms-and-notifications.html>.

Tributación: Alemania

En términos generales, las clases de acciones se introducen en la información financiera transparente de Alemania. Cuando corresponda, se informará a los inversores de las cifras de impuestos de las clases de acciones a través de la siguiente página web <https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet>.

Tributación: Austria

A discreción del Fondo, las clases de acciones se introducen en la información financiera transparente de Austria. Cuando corresponda, se informará a los inversores de las cifras de impuestos de las clases de acciones a través de la siguiente página web <https://www.profitweb.at/login/index.jsp>.

Tributación: Bélgica

El Fondo puede estar sujeto a un impuesto de suscripción a un tipo del 0,0925% con respecto a suscripciones realizadas a través de intermediarios ubicados en Bélgica en la medida en que haya acciones netas en circulación a 31 de diciembre del periodo anterior.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

5 Tributación (continuación)

Tributación: Filial

Se han anunciado cambios en el Tratado India-Mauricio para que las plusvalías sean objeto de impuestos en la India según la legislación india a partir de 2017 a un 50% del tipo habitual del impuesto sobre las plusvalías y a partir de 2019 se le aplicará el tipo completo. Esto probablemente afectará la posición fiscal de las inversiones de la Filial. Esto podría tener un efecto sustancial en el Fondo o en la posición fiscal de los inversores en el Fondo. Tampoco hay garantía alguna de que cualquier otro futuro cambio del Tratado India-Mauricio, futuras interpretaciones del citado Tratado, un cambio en la legislación fiscal de la India o de Mauricio, o un cambio de política de las autoridades fiscales mauricianas o indias no afecte a la posición fiscal de las inversiones de la Filial, lo cual podría tener un efecto sustancial en el Fondo o en la posición fiscal de los inversores en el Fondo. El Fondo seguirá supervisando activamente la evolución de la situación y la evaluación del impacto de los cambios en las leyes tributarias sobre la filial.

Tributación: aspectos generales

Cada Cartera puede estar sujeta a un impuesto sobre los incrementos patrimoniales, intereses y dividendos en determinadas jurisdicciones en las que invierte. La política de cada Cartera consiste en acumular cualquiera de dichos impuestos en los dividendos e intereses cuando se declaran dividendos, se devengan intereses o se materializan plusvalías. En cada fecha de valoración, los impuestos sobre la revalorización latente y materializada de los valores podrán acumularse a los tipos establecidos.

Los futuros inversores deberán consultar a sus propios asesores las consecuencias fiscales que podría tener la inversión en el fondo según sus circunstancias personales, ya que estas pueden diferir de la información general mencionada anteriormente.

6 Pactos de recompra inversa

La tabla siguiente muestra los importes pignorados como garantía de contratos de recompra inversa:

Correspondiente al ejercicio cerrado a 31 de mayo de 2016							
Fondo	Contraparte	Efectivo recibido por el Fondo	% del Patrimonio neto	Importes pignorados como garantías			
				Mantenido en el	Valor subyacente	Valor de mercado de los importes pignorados como garantías	% de los importes pignorados como garantías
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Barclays Bank Plc.	USD 1.545.000	0,51	Depositario	Studio City Finance Ltd.	USD 1.502.130	97,23
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	JP Morgan Securities Plc	USD 470.750	0,16	Depositario	YPF S.A.	USD 556.445	118,20
Global High Yield Portfolio	Barclays Bank Plc.	USD 1.273.125	0,02	Depositario	Windstream Services LLC	USD 1.417.354	111,33
Global High Yield Portfolio	Barclays Bank Plc.	USD 7.978.250	0,15	Depositario	Windstream Services LLC	USD 8.882.086	111,33
Global High Yield Portfolio	Barclays Bank Plc.	USD 848.750	0,02	Depositario	Windstream Services LLC	USD 944.902	111,33
Global High Yield Portfolio	Credit Suisse	USD 1.217.100	0,02	Depositario	Weatherford International Ltd.	USD 1.242.419	102,08
Global High Yield Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 4.471.200	0,08	Depositario	Numericable-SFR S.A.	USD 4.561.875	102,03
Emerging Markets Debt Portfolio	Citibank	USD 3.268.300	0,07	Depositario	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD 3.262.436	99,82
Emerging Markets Debt Portfolio	Citibank	USD 32.887.500	0,69	Depositario	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD 32.292.192	98,19
Emerging Markets Debt Portfolio	Citibank	USD 15.540.000	0,33	Depositario	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD 15.069.689	96,97
Emerging Markets Debt Portfolio	Credit Suisse	USD 1.159.180	0,03	Depositario	SoftBank Group Corp.	USD 1.191.494	102,79
Emerging Markets Debt Portfolio	Credit Suisse	USD 1.998.976	0,04	Depositario	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD 2.000.880	100,10
Emerging Markets Debt Portfolio	Credit Suisse	USD 3.964.500	0,08	Depositario	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD 3.978.250	100,35

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

6 Pactos de recompra inversa (continuación)

Correspondiente al ejercicio cerrado a 31 de mayo de 2016							
Fondo	Contraparte	Efectivo recibido por el Fondo	% del Patrimonio neto	Importes pignorados como garantías			
				Mantenido en el	Valor subyacente	Valor de mercado de los importes pignorados como garantías	% de los importes pignorados como garantías
Emerging Markets Debt Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 2.444.490	0,05	Depositorio	Arcos Dorados Holdings Inc.	USD 2.816.374	115,21
Emerging Markets Debt Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 790.125	0,02	Depositorio	Millenium International Cellular S.A.	USD 726.417	91,94
Emerging Markets Debt Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 1.542.000	0,03	Depositorio	Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A.	USD 1.568.912	101,75
Emerging Markets Debt Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 10.790.000	0,23	Depositorio	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD 10.780.764	99,91
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Barclays Bank Plc.	USD 1.545.000	0,51	Depositorio	Studio City Finance Ltd.	USD 1.502.130	97,23
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	JP Morgan Securities Plc.	USD 470.750	0,16	Depositorio	YPF S.A.	USD 556.445	118,20

7 Principales acuerdos y partes vinculadas

Sociedad Gestora

Tal y como se describe en la Nota 1, el Fondo ha designado a GSAMGS, una filial indirecta propiedad al 100% de The Goldman Sachs Group, Inc., como su Sociedad Gestora.

Las Carteras pagarán a la Sociedad Gestora una comisión anual que se devengará diariamente y se pagará al término de cada mes.

Asesor y Subasesor de inversiones

El Fondo y la Sociedad Gestora han delegado ciertas funciones de gestión de las carteras a GSAMI (el "Asesor de inversiones"), una parte vinculada al Fondo.

GSAMI ha celebrado contratos de subdelegación con los siguientes subasesores: Goldman Sachs Asset Management L.P.; Goldman Sachs International; Goldman Sachs (Singapore) Pte; Goldman Sachs Asset Management (Singapore) Pte. Ltd.; Goldman Sachs (Asia) LLC.—Hong Kong Branch; Goldman Sachs Asset Management Co., Ltd; GS Investment Strategies, LLC; y Goldman Sachs Asset Management Australia Pty Ltd. Todas estas entidades son filiales de Goldman Sachs.

GSAMI ha celebrado contratos de subasesoramiento con cada uno de los siguientes subasesores (los "Gestores externos"), respecto a la gestión de la cartera Goldman Sachs GMS Dynamic World Equity Portfolio: Artisan Partners Limited Partnership; Eagle Capital Management; Harris Associates L.P. Ninguno de estos asesores de inversión es una filial de GSAMI. Como contraprestación a los servicios prestados en virtud del Contrato de asesoramiento de inversiones, GSAMI percibe unos honorarios, pagaderos mensualmente, a una determinada tasa anual. Una parte de los honorarios del asesor de inversiones se puede remitir a los subasesores.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Asesor y Subasesor de inversiones (continuación)

GSAMI ha acordado voluntariamente limitar los gastos totales con respecto a ciertas Carteras y Clases de acciones. Por consiguiente, dado que los gastos totales ordinarios superarían el límite de gastos, GSAMI ha aceptado voluntariamente reducir convenientemente sus honorarios por asesoramiento para el ejercicio cerrado a 31 de mayo de 2016. El Asesor, si lo estima oportuno, podrá designar qué gastos del Fondo estarán sujetos al límite que imponga el Asesor. No existe ninguna garantía de que la existencia o el nivel de estos límites de gastos vayan a mantenerse en el futuro, por lo que GSAMI no estará obligada a aplicar dicha limitación de los gastos totales del modo descrito. Asimismo, las Carteras no están obligadas a reembolsar a GSAMI los gastos incurridos en el ejercicio fiscal anterior, si los hubiese.

Los gastos y las comisiones aplicados a las Clases de acciones A, B y E, denominadas en la moneda de referencia y en otras divisas, se presentan como un porcentaje fijo del patrimonio neto total de cada Clase. Este porcentaje incluye los costes de explotación, que se detallan en el folleto del Fondo en la sección "Comisiones y gastos", y excluye las comisiones adeudadas al Asesor de inversiones y al Distribuidor, así como los gastos extraordinarios incurridos. En el caso de que los costes de explotación efectivos sean inferiores al porcentaje fijo, la diferencia se abonará al Asesor de inversiones, reflejándose por separado en la Cuenta de pérdidas y ganancias como "Honorarios adicionales pagados al Asesor de inversiones por las Clases de acciones de comisión fija". Cuando los costes de explotación efectivos superen el porcentaje fijo, la cuantía en exceso soportada por el Asesor de inversiones se reflejará por separado en la Cuenta de pérdidas y ganancias como "Renuncia de los honorarios de explotación fijos del Asesor de inversiones".

La información sobre los tipos de los honorarios de asesoramiento y los límites de gastos a 31 de mayo de 2016 se detalla en el Anexo I.

Remuneración de los Consejeros

Doña Grainne Alexander y Don Frank Ennis son Consejeros independientes y no desempeñan funciones directivas en el Asesor de inversiones o en sus entidades vinculadas. El Fondo paga a cada Consejero independiente una comisión anual por los servicios que presta al Fondo.

Don Mark Heaney, Don Theodore Sotir y Doña Katherine Uniacke están afiliados al Asesor de inversiones y no perciben retribución alguna por parte del Fondo.

Don Mark Heaney cesó como consejero el 27 de mayo de 2016.

Comisiones de rentabilidad

GSAMI tiene derecho a percibir una comisión de rentabilidad aplicable a determinadas Carteras. Para las carteras Global Equity Long Short Portfolio, Strategic Absolute Return Bond I Portfolio y Strategic Absolute Return Bond II Portfolio la comisión de rendimiento se devenga diariamente y se deduce anualmente del patrimonio atribuible a cada Clase de acciones aplicable. Esta comisión asciende al 20% de la diferencia entre el Valor liquidativo por acción de la Clase y el Valor por acción registrado por su índice de referencia, según se defina en el Folleto.

Para las carteras Global Strategic Macro Bond Portfolio y Global Currency Plus Portfolio, la comisión de rendimiento se devenga diariamente y se deduce anualmente del patrimonio atribuible a cada Clase de acciones aplicable. Esta comisión asciende al 10% de la diferencia entre el Valor liquidativo por acción de la Clase y el Valor por acción registrado por su índice de referencia, según se defina en el Folleto.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Comisiones devengadas en otros fondos de Goldman Sachs Funds

En la medida que lo permitan la legislación vigente y los términos del Folleto, todas las Carteras podrán invertir la totalidad o parte de sus inversiones de activos líquidos a corto plazo en cualquier fondo del mercado monetario u otro fondo de inversión recomendado o gestionado por Goldman Sachs (conjuntamente, "Goldman Sachs Funds"). Sin perjuicio de la legislación vigente y de los términos del Folleto, podrá exigirse al Fondo que asuma la parte proporcional de las comisiones establecidas (incluyendo la comisión de asesoramiento de inversión y de gestión) aplicable a su inversión en dichos fondos.

Las Carteras podrán invertir en Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund, Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund, Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund y Goldman Sachs Yen Liquid Reserves Fund, que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, Plc. Esta entidad es un organismo de inversión colectiva promovido por el Asesor de inversiones que ha sido autorizado por el Organismo supervisor de entidades financieras en Irlanda como un Organismo de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios de conformidad con el Reglamento de las Comunidades Europeas (Organismos de Inversión Colectiva en Valores Mobiliarios) de 2011.

Global Absolute Return Portfolio invierte en Global Equity Long Short Portfolio y Global Strategic Macro Bond Portfolio, que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, SICAV.

Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio invierte en las carteras Global CORE[®] Equity Portfolio, Global Equity Partners Portfolio, Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged), Global Fixed Income Portfolio (Hedged), Global High Yield Portfolio, Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio, Global Strategic Income Bond Portfolio, Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio, Emerging Markets Debt Local Portfolio y Emerging Markets Debt Portfolio, que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, SICAV.

Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio invierte en las carteras Global CORE[®] Equity Portfolio, Global Credit Portfolio (Hedged), Global Equity Partners Portfolio, Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged), Global Fixed Income Portfolio (Hedged), Global High Yield Portfolio, Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio, Global Strategic Income Bond Portfolio, Emerging Markets Debt Local Portfolio y Emerging Markets Debt Portfolio, que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, SICAV.

Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio invierte en las carteras Global CORE[®] Equity Portfolio, Global Equity Partners Portfolio, Global Fixed Income Portfolio (Hedged), Global High Yield Portfolio, Global Small Cap CORE[®] Equity Portfolio, Global Strategic Income Bond Portfolio, Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio, Emerging Markets Debt Local Portfolio y Emerging Markets Debt Portfolio, que constituyen subfondos de Goldman Sachs Funds, SICAV.

Todas las Carteras invertidas en los fondos de Goldman Sachs se invirtieron en las clases de acciones de Goldman Sachs que no generan comisiones de asesoramiento de inversión. No se devengaron comisiones de asesoramiento de inversión relativas a cada Cartera mantenida en los fondos de Goldman Sachs para el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Comisiones

En el curso normal de sus operaciones, cada Cartera podrá realizar transacciones con valores u otros instrumentos con Goldman Sachs u otras empresas filiales de esta (conjuntamente, "Empresas Filiales de Goldman Sachs"). Durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016, se realizaron las siguientes transacciones con Empresas Filiales de Goldman Sachs, y las comisiones de intermediación totales pagadas a éstas se dividieron entre las comisiones relacionadas con transacciones con valores y los contratos de futuros:

Carteras	Divisa	Transacciones de valores		Comisiones de intermediación por transacciones de valores		Comisiones por futuros**
		Valor total*	Porcentaje	Valor total	Porcentaje	
CARTERAS DE RENTA VARIABLE						
Carteras de renta variable por regiones						
Asia Equity Portfolio	USD	118.265	0,08%	295	0,09%	—
BRICs Equity Portfolio	USD	194.540	0,13%	484	0,26%	—
Emerging Markets Equity Portfolio	USD	4.947.050	0,80%	12.323	1,11%	—
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	4.434.654	1,32%	4.894	2,66%	—
Growth Markets Plus Equity Portfolio	USD	173.098	0,47%	121	0,24%	—
India Equity Portfolio	USD	1.851.820	0,44%	4.612	0,39%	239.111
Japan Equity Partners Portfolio	JPY	49.869.334	0,57%	25.976	1,38%	429.750
Japan Equity Portfolio	JPY	6.244.224.350	4,02%	7.888.093	6,01%	702.750
Strategic Global Equity Portfolio	USD	45.258	0,55%	32	0,71%	—
Carteras de renta variable global y regional CORE®						
Europe CORE® Equity Portfolio	EUR	—	—	—	—	3.386
Global CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	7.504
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	6.277
US CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	676
US Small Cap CORE® Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	248
Carteras de renta variable global y regional GIVI						
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	USD	—	—	—	—	4
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	—	—	—	—	270
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	—	—	—	—	39
CARTERAS DE RENTA FIJA						
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	USD	—	—	—	—	7.606
Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	—	—	—	—	25.055
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	—	—	—	—	158.272
Euro Fixed Income Portfolio	EUR	—	—	—	—	794
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	EUR	—	—	—	—	1.032
Europe High Yield Bond Portfolio	EUR	18.659.642	1,74%	—	—	1.731
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	17.924.563	0,21%	—	—	49.583
Global Fixed Income Portfolio	USD	1.107.604	0,06%	—	—	7.186
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	3.673.439	0,07%	—	—	20.920
Global High Yield Portfolio	USD	8.918.000	0,10%	—	—	112.267
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	624.930	0,10%	—	—	2.760
Sterling Credit Portfolio	GBP	5.722.526	0,29%	—	—	7.153
US Fixed Income Portfolio	USD	—	—	—	—	4.473
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	—	—	—	—	4.703

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Comisiones (continuación)

Carteras	Divisa	Transacciones de valores		Comisiones de intermediación por transacciones de valores		Comisiones por futuros**
		Valor total*	Porcentaje	Valor total	Porcentaje	
CARTERAS ESPECIALIZADAS						
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	6.671.771	0,04%	—	—	61.266
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	4.382.980	0,00%	—	—	677.576
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	313.225	0,11%	—	—	1.433
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	—	—	—	—	103.349
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	248.125	0,00%	—	—	45.689
CARTERA SELECTA						
Global Corporate Portfolio (Hedged)	NOK	—	—	—	—	380.890
CARTERA FLEXIBLE						
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	—	—	—	—	11.641
CARTERAS ALTERNATIVAS						
Alternative Macro Portfolio	USD	2.582.899	19,62%	—	—	—
Alternative Relative Value Portfolio	USD	—	—	—	—	—
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	USD	22.166.400	7,22%	—	—	—
Total (en USD)				91.988		1.631.571

* Equivale al coste de los valores (excluyendo las operaciones de futuros e inversiones en Fondos de reserva líquidos) correspondiente a las operaciones celebradas por las Filiales de Goldman Sachs.

** Todas las operaciones de futuros de las carteras declaradas en la tabla anterior fueron efectuadas a través de Goldman Sachs.

Los costes de transacción para inversiones de renta fija, los contratos de divisas a plazo y otros contratos derivados no están identificados de manera separada. Para estas inversiones, los costes de transacción están incluidos en el precio de compra y venta y son parte de la rentabilidad bruta de inversión de cada Cartera.

Durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016, no se realizaron transacciones con Empresas Filiales de Goldman Sachs para todas las Carteras restantes.

El Asesor de inversiones también suscribe contratos de divisas a plazo y de swaps con una serie de contrapartes, entre las que se incluye Goldman Sachs International.

Todas estas transacciones, incluidas las realizadas con Empresas Filiales de Goldman Sachs, se realizaron en el curso normal del negocio y en condiciones comerciales normales.

Préstamos de valores

Goldman Sachs Agency Lending ("GSAL"), una filial de Goldman Sachs, es el agente de préstamo de valores. Los prestatarios aprobados de GSAL pueden incluir Goldman Sachs International ("GSI"), filial del Asesor de inversiones, así como otros terceros.

Las Carteras pueden prestar parte de sus inversiones a terceros, percibiendo a cambio una comisión que se negocia para cada transacción. Las Carteras reciben títulos de los gobiernos del G-10 (excepto Italia y Japón) como garantía de los títulos prestados. El G-10 está compuesto por once países industrializados (Bélgica, Canadá, Francia, Alemania, Italia, Japón, Países Bajos, Suecia, Suiza, Reino Unido y Estados Unidos) que realizan consultas entre sí y cooperan en asuntos económicos, financieros y monetarios. Esta garantía se mantiene durante el periodo de vigencia del préstamo por un importe no inferior al 102% del valor de los títulos prestados en el caso de que dichos títulos estén denominados en dólares estadounidenses o cuando el mercado primario en el que se negocian esté ubicado en Estados Unidos; dicho importe no será inferior al 105% cuando los títulos prestados no estén denominados en dólares

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Préstamos de valores (continuación)

estadounidenses o cuando el mercado primario en el que se negocian no esté ubicado en Estados Unidos. En general, los préstamos podrán efectuarse únicamente a través de cámaras de compensación reconocidas o con la intermediación de instituciones financieras de primer nivel especializadas en dichas actividades y del modo en que éstas especifiquen.

A continuación, figura un resumen de los valores cedidos en préstamo a 31 de mayo de 2016, así como de los rendimientos percibidos por cada Cartera en el marco del programa de Préstamo de valores:

Carteras	Divisa	Valor del mercado de los valores prestados a fecha de 31 de mayo de 2016 (en USD)	Valor del mercado de la garantía recibida a fecha de 31 de mayo de 2016 (en USD)	Garantía como porcentaje del valor del mercado de los títulos prestados a fecha de 31 de mayo de 2016	Ingresos brutos obtenidos en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016	Comisiones aplicadas en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016	Rendimientos netos percibidos durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016
CARTERAS DE RENTA VARIABLE							
Carteras de renta variable por regiones							
Asia Equity Portfolio	USD	834.209	876.909	105%	7.487	749	6.738
BRICs Equity Portfolio	USD	2.295.923	2.411.806	105%	16.211	1.621	14.590
Emerging Markets Equity Portfolio	USD	14.089.408	14.794.723	105%	45.572	4.557	41.015
Europe Equity Partners Portfolio	EUR	—	—	—	112.376	11.238	101.138
Global Equity Millennials Portfolio	USD	—	—	—	603	60	543
Global Equity Partners ESG Portfolio	USD	—	—	—	117	12	105
Global Equity Partners Portfolio	USD	—	—	—	12.309	1.231	11.078
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	4.621.807	4.852.914	105%	4.062	406	3.656
Japan Equity Portfolio	JPY	64.903.675	68.149.429	105%	16.305.006	1.630.501	14.674.505
N-11 [®] Equity Portfolio	USD	2.780.804	2.920.640	105%	51.193	5.119	46.074
US Equity Portfolio	USD	9.901.844	10.397.559	105%	297.180	29.718	267.462
US Focused Growth Equity Portfolio	USD	—	—	—	1.043	104	939
Carteras de renta variable global y regional CORE[®]							
Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio	USD	390.040	409.645	105%	46.292	4.629	41.663
Europe CORE [®] Equity Portfolio	EUR	425.966	447.330	105%	24.941	2.494	22.447
Global CORE [®] Equity Portfolio	USD	8.216.719	8.628.039	105%	51.756	5.176	46.580
Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	6.885.540	7.230.220	105%	141.897	14.190	127.707
US Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	188.719	198.809	105%	5.839	584	5.255
GIVI Europe Equity Portfolio	EUR	256.706	270.432	105%	26.629	2.663	23.966
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio	USD	—	—	—	3.258	326	2.932
CARTERA DE RENTA VARIABLE POR SECTORES							
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	USD	14.140.686	14.848.359	105%	127.269	12.727	114.542
CARTERA DE RENTA FIJA							
Global High Yield Portfolio	USD	56.458	60.082	106%	146	15	131
CARTERAS FLEXIBLES							
Global Income Builder Portfolio	USD	543	1.440	210%	2.029	203	1.826
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	—	—	—	3.920	392	3.528
Total (en USD)					1.142.796	114.281	1.028.515

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Administrador, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones

El Fondo y la Sociedad Gestora han delegado las funciones de Administrador, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones a State Street Bank Luxembourg S.C.A.

Por sus servicios como Administrador, Agente de domiciliaciones y de cotizaciones, State Street Bank Luxembourg S.C.A. percibe una comisión mensual que se calcula en función del Patrimonio neto medio mensual de cada Cartera.

Con respecto a la cartera India Equity Portfolio, State Street Bank Luxembourg S.C.A. percibe una comisión fija de 15.000 dólares estadounidenses por sus servicios como Administrador, aunque también puede percibir comisiones de custodia sobre los activos residuales mantenidos por dicha Cartera.

Por sus servicios de elaboración de informes financieros, State Street Bank Luxembourg S.C.A. percibe una comisión fija anual por Cartera pagadera al término de cada mes.

Depositario

El Fondo ha nombrado a State Street Bank Luxembourg S.C.A como Depositario. Por sus servicios como Depositario, State Street Bank Luxembourg S.C.A. aplica una comisión que corresponde a unos honorarios en puntos básicos por los activos mantenidos y una comisión por las transacciones realizadas, según el país.

Distribuidor

El Fondo y la Sociedad Gestora han delegado a GSI, una filial del Asesor de inversiones, para que actúe como Distribuidor de las acciones de cada Cartera en virtud de un Contrato de Distribución. GSI podrá recibir una parte de la comisión de venta impuesta a la venta de las acciones de la Cartera. En la tabla adjunta a continuación se detalla el valor de las comisiones de venta retenidas por Cartera.

Carteras	Divisa	Comisión de venta
CARTERAS DE RENTA VARIABLE		
Carteras de renta variable por regiones		
China Opportunity Equity Portfolio	USD	900
Emerging Markets Equity Portfolio	USD	4.675
Global Equity Partners Portfolio	USD	22.064
GMS Dynamic World Equity Portfolio	USD	3.637
India Equity Portfolio	USD	5.000
Japan Equity Portfolio	JPY	1.787.070
US Equity Portfolio	USD	1.500
Carteras de renta variable global y regional CORE®		
Emerging Markets CORE® Equity Portfolio	USD	2.225
Global CORE® Equity Portfolio	USD	5.375
US CORE® Equity Portfolio	USD	9.500
Cartera de renta variable por sectores		
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	USD	2.250

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Distribuidor (continuación)

Carteras	Divisa	Comisión de venta
CARTERAS DE RENTA FIJA		
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	27.600
Europe High Yield Bond Portfolio	EUR	22.116
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	975
Global Fixed Income Portfolio	USD	6.250
Global High Yield Portfolio	USD	16.368
Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	5.000
CARTERA ESPECIALIZADA		
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	27.386
CARTERAS FLEXIBLES		
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	50
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio	USD	309.814
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio	USD	189.595
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio	USD	105.510
Total (en USD)		788.870

Durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016, no existieron comisiones de venta retenidas para el resto de Carteras.

Con respecto a las Acciones de Clase "A" y "E" de una Cartera, el Distribuidor recibe mensualmente una comisión de distribución adicional por sus servicios, pagadera con los activos asignados a la Clase de acciones, a un tipo de hasta el 0,50% y el 1% anual, respectivamente, en relación con el valor liquidativo medio diario de esa Clase.

Con respecto a las Acciones de Clase "B" de una Cartera, el Distribuidor recibe mensualmente una comisión de distribución adicional y una comisión de servicio al accionista pagaderas con los activos de la Clase de acciones de esa Cartera, a un tipo de hasta el 0,50% y el 1,00% anual, respectivamente, en relación con el valor liquidativo medio diario de esa Clase de acciones.

Las demás Clases de acciones no tienen comisiones de distribución.

Con las comisiones que perciba, el Distribuidor deberá remunerar a los terceros que designe como subdistribuidores.

Agente de transferencias

El Fondo y la Sociedad Gestora han delegado las funciones de agente registrador y de transferencias para el Fondo a RBC Investor Services Bank S.A. (el "Agente de transferencias") en virtud del Contrato de Registrador y Agente de transferencias suscrito entre el Fondo, la Sociedad Gestora y el Agente de transferencias. Los servicios diarios que el Agente de transferencias presta al Fondo incluyen la recepción y el procesamiento de las órdenes de suscripción y reembolso, la adjudicación y emisión de acciones, y el mantenimiento del registro de accionistas. El Agente de transferencias recibe al término de cada trimestre una comisión con cargo al patrimonio neto de las Carteras. La comisión del Agente de transferencias está compuesta por una comisión fija y otra variable. La primera se compone de una comisión anual de mantenimiento y de los gastos originados por la cuenta del accionista. La comisión variable se determina en función del volumen de transacciones registrado en cada Cartera.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

7 Principales acuerdos y partes vinculadas (continuación)

Servicios al Accionista

La Sociedad Gestora es responsable de los servicios al accionista. Estos servicios se incluyen en la comisión de la Sociedad Gestora.

Tasador

La Sociedad Gestora ha nombrado a Goldman Sachs & Co. como su delegado para que actúe en calidad de Tasador, y la función de valoración la llevó a cabo IMD Controllers, durante el periodo cerrado el 31 de mayo de 2016. Consulte también la Nota 3.

8 Capital social

A continuación figura un resumen de los movimientos de las acciones de cada Cartera durante el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Carteras de renta variable por regiones					
Asia Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	190.215	285.981	261.691	214.505
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	213.931	29.772	38.837	204.866
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	207.298	2.786	36.815	173.269
Clase de acciones "B"	USD	1.294	—	—	1.294
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	198.330	8.699	22.730	184.299
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.793.974	39.000	234.974	2.598.000
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	3.275.806	533.837	153.374	3.656.269
Clase de acciones "I"	USD	634.285	53.272	7.998	679.559
Clase de acciones "I"	GBP	—	763	—	763
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	272.627	96.701	132.379	236.949
Clase de acciones "P"	USD	90.892	—	—	90.892
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	20.990	74.831	11.476	84.345
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	50.201	1.134	49.058	2.277
Clase de acciones "R"	USD	6.576	12	1.017	5.571
Clase de acciones "R"	GBP	—	770	—	770
Total Asia Equity Portfolio		7.956.419	1.128.558	950.349	8.134.628
BRICs Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2.573.327	111.713	327.601	2.357.439
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Long BRICs CCY vs. USD)	EUR	1.251.142	66.864	144.276	1.173.730
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	373.479	26.256	54.122	345.613
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.677	6	3	1.680
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.007	3	—	1.010
Clase de acciones "A"	USD	921.971	124.195	243.532	802.634
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	5.047.942	188.590	611.181	4.625.351
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	754.150	26.842	79.366	701.626
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	759.828	137.855	722.724	174.959
Clase de acciones "I"	USD	154.026	5.867	—	159.893
Clase de acciones "I"	GBP	1.320.365	17.514	1.306.235	31.644
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.085.965	8.432	174.821	919.576
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	5.746	—	5.571	175
Clase de acciones "IX"	USD	3.285.964	21.095	280.488	3.026.571
Clase de acciones "P"	USD	32.601	81	—	32.682
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	160.535	—	89.704	70.831
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	2.174	85	11	2.248
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.504	9.668	1.992	9.180
Clase de acciones "R"	USD	47.830	2.779	41.334	9.275
Clase de acciones "R"	GBP	1.074	2.614	215	3.473
Total BRICs Equity Portfolio		17.782.307	750.459	4.083.176	14.449.590
China Opportunity Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	25.893	1.487	4.202	23.178
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	7.168	237	913	6.492
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	156.480	—	150.000	6.480
Clase de acciones "I"	USD	684	—	—	684
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	427.818	15.791	51.011	392.598

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
China Opportunity Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones "P"	USD	740	4	—	744
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	754	—	—	754
Clase de acciones "R"	GBP	660	517	47	1.130
Clase de acciones "R"	USD	4.367	7	—	4.374
Total China Opportunity Equity Portfolio		624.564	18.043	206.173	436.434
Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	342.520	1.794.101	198.696	1.937.925
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	111.938	2.896.301	70.408	2.937.831
Clase de acciones de acumulación en otras divisas*	EUR	—	30.653	—	30.653
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.000	2.910	—	3.910
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	130.573	14.492	12.247	132.818
Clase de acciones "B"	USD	3.673	—	2.382	1.291
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	203.934	3.050.808	33.232	3.221.510
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	6.456.309	19.542.138	904.718	25.093.729
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	—	2.054.810	—	2.054.810
Clase de acciones "I"	USD	1.559.324	96.180	154.942	1.500.562
Clase de acciones "I"	GBP	—	209.699	—	209.699
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.753.952	1.157.401	1.319.251	2.592.102
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "IX"	USD	4.053.859	258.521	389.476	3.922.904
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	844.082	152.777	276.373	720.486
Clase de acciones "P"	USD	110.927	79.154	19.690	170.391
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.584	10.999	1.000	11.583
Clase de acciones "R"	USD	41.326	97.730	1.016	138.040
Clase de acciones "R"	GBP	103.379	1.329.361	37.166	1.395.574
Total Emerging Markets Equity Portfolio		16.719.380	32.779.035	3.420.597	46.077.818
Europe Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	58.744	26.684	9.304	76.124
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	75.896	2.898	5.356	73.438
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	549.893	34.430	77.060	507.263
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.026	2.476	—	3.502
Clase de acciones de acumulación "A"	EUR	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "A"	EUR	162.325	15.317	23.556	154.086
Clase de acciones "A"	USD	196.737	10.747	36.675	170.809
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	286.235	82.991	164.953	204.273
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	22.393.526	6.871.325	3.472.143	25.792.708
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	1.316.402	—	1.316.402
Clase de acciones "I"	EUR	3.237.343	105.871	614.823	2.728.391
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	1.712.180	599.805	438.033	1.873.952
Clase de acciones "P"	EUR	474.363	67.953	4.777	537.539
Clase de acciones "P"	GBP	17.296	27.918	—	45.214
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	293.937	28.367	—	322.304
Clase de acciones "R"	EUR	1.094.237	274.165	115.705	1.252.697
Clase de acciones "R"	GBP	108.237	36.748	41	144.944
Clase de acciones "R"	USD	57.046	1.066.829	1.069.868	54.007
Total Europe Equity Partners Portfolio		30.719.021	10.571.926	6.032.294	35.258.653
Global Millennials Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.722	—	—	1.722
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia*	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "E"	EUR	—	1.014	—	1,014
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	429.356	—	39.542	389.814
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	—	1.005	—	1.005
Clase de acciones "I"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "I"	GBP	—	1.005	—	1.005
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "P"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	—	1.005	—	1.005
Clase de acciones "R"	USD	1.007	2	2	1.007
Clase de acciones "R"	GBP	—	1.036	—	1.036
Total Global Millennials Equity Portfolio		433.085	9.067	39.544	402.608

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Equity Partners ESG Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	11.858	—	9.339	2.519
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	1.330	—	—	1.330
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	17.537	—	15.667	1.870
Clase de acciones puntuales "A"	USD	4.769	772	1.599	3.942
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	10.549	243	2.350	8.442
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	16.713	2	568	16.147
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	2.842	—	—	2.842
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	53.369	—	—	53.369
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	143.063	—	2.001	141.062
Clase de acciones puntuales "P"	USD	47.960	1	34.231	13.730
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	548.867	170	492.500	56.537
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	602.756	—	602.756	—
Clase de acciones puntuales "R"	USD	22.948	6	—	22.954
Total Global Equity Partners ESG Portfolio		1.484.561	1.194	1.161.011	324.744
Global Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.976.245	82.621	999.109	3.059.757
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	53.858	546.448	21.575	578.731
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.130.200	52.347	81.862	1.100.685
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	200.167	33.032	42.909	190.290
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.535.568	244.991	183.528	1.597.031
Clase de acciones en otras divisas	EUR	45.666	9.578	—	55.244
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	GBP	888.496	10.969	89.775	809.690
Clase de acciones de acumulación "A"	EUR	39.270	—	—	39.270
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	134.056	656	11.625	123.087
Clase de acciones "A"	USD	271.365	2.645	126.234	147.776
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	613.026	38.223	179.469	471.780
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	979.741	1.251.043	265.543	1.965.241
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	14.905.325	2.064.836	1.882.486	15.087.675
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.990.512	82.230	487.055	1.585.687
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	100.751	—	46.298	54.453
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	7.880.696	503.535	4.849.885	3.534.346
Clase de acciones "IO"	USD	1.501.249	1.028.821	41.072	2.488.998
Clase de acciones "IO"	GBP	2.095	130	—	2.225
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	11.099.613	749.427	2.775.608	9.073.432
Clase de acciones "P"	USD	3.854.792	124.041	326.844	3.651.989
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	602.596	1.733	601.863
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.862.270	594.976	932.527	1.524.719
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	34.650	—	35.650
Clase de acciones "R"	USD	1.986.432	331.834	305.938	2.012.328
Clase de acciones "R"	GBP	1.781.632	138.078	391.264	1.528.446
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	10.960	—	20.960
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	—	—	1.000
Total Global Equity Partners Portfolio		56.858.025	8.538.667	14.042.339	51.354.353
GMS Dynamic World Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	16.541.383	1.184.735	9.418.042	8.308.076
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	9.217.760	411.491	1.168.006	8.461.245
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	1.893.838	106.567	428.337	1.572.068
Clase de acciones "I"	USD	5.643.884	162.558	351.511	5.454.931
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	17.685.461	3.479.000	206.754	20.957.707
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	403.041	34.001	—	437.042
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	211.198	48.070	51.792	207.476
Clase de acciones "R"	USD	2.955.952	502.738	402.141	3.056.549
Total GMS Dynamic World Equity Portfolio		54.552.517	5.929.160	12.026.583	48.455.094

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia*	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia*	USD	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	1.000	—	1.000	—
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2.545.542	4.387	2.549.929	—
Clase de acciones "IO"	AUD	11.067	203	11.270	—
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3.000	—	3.000	—
Clase de acciones "R"	USD	1.008	9	1.017	—
Clase de acciones "R"	GBP	12.535	184	12.719	—
Total Growth Markets Plus Equity Portfolio		2.576.152	—	2.576.152	—
India Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	42.106.212	5.291.831	7.500.187	39.897.856
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	5.377.047	772.527	739.460	5.410.114
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	SEK	1.403.173	441.591	189.327	1.655.437
Clase de acciones en otras divisas	GBP	93.915	10.161	39.068	65.008
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	1.904.623	261.871	306.000	1.860.494
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	4.328.683	536.254	849.388	4.015.549
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	107.377	422.008	158.494	370.891
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	34.472.948	6.154.655	8.203.014	32.424.589
Clase de acciones "I"	GBP	1.109.783	92.075	549.168	652.690
Clase de acciones "I"	USD	2.501.795	554.500	220.675	2.835.620
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.160.000	1.533.441	398.093	2.295.348
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	10.733	—	—	10.733
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.271.005	219.898	203.795	2.287.108
Clase de acciones "P"	USD	55.905	835	2.861	53.879
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	79.199	—	80.199
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.797.500	1.853.179	363.777	3.286.902
Clase de acciones "R"	USD	1.069.416	287.634	334.782	1.022.268
Clase de acciones "R"	GBP	931.217	419.995	112.130	1.239.082
Total India Equity Portfolio		100.702.332	18.932.654	20.170.219	99.464.767
Japan Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	2.597	1.070	1.550	2.117
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	10.510	—	510	10.000
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	61.403	—	2.714	58.689
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	110.000	—	—	110.000
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)*	USD	—	2.087.276	97.087	1.990.189
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	—	5.028	—	5.028
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)*	USD	—	4.752.992	140.293	4.612.699
Clase de acciones de acumulación "R"	JPY	122	29.808	—	29.930
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	26.600	394.500	13.875	407.225
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	995	—	10.995
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.008	10.123	204	19.927
Total Japan Equity Partners Portfolio		252.240	7.281.792	256.233	7.277.799
Japan Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	2.066.258	742.603	879.549	1.929.312
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	3.929.107	595.315	1.058.814	3.465.608
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	11.595.262	7.196.570	6.289.000	12.502.832
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	1.156.697	107.893	787.664	476.926
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en USD)	USD	831.595	947.144	802.392	976.347

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Japan Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas	USD	237.758	215.959	59.523	394.194
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	—	1.000	—	1.000
Clase de acciones "A"	USD	1.356.900	270.605	329.450	1.298.055
Clase de acciones "B"	USD	8.826	—	—	8.826
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	15.345.435	1.928.620	13.090.065	4.183.990
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.206.746	666.296	624.717	3.248.325
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	6.122.845	1.964.698	2.225.596	5.861.947
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.005.222	4.277.070	3.037.030	7.245.262
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	14.148.894	1.180.873	1.380.241	13.949.526
Clase de acciones "I"	JPY	3.676.165	789.158	1.152.628	3.312.695
Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	184.204	30.162	113.481	100.885
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	5.497.177	341.373	905.123	4.933.427
Clase de acciones "P"	JPY	79.193	10.121	122	89.192
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	JPY	1.232.386	95.712	237.397	1.090.701
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	144.978	185.308	19.447	310.839
Clase de acciones puntuales "R"	JPY	64.209	110	—	64.319
Total Japan Equity Portfolio		76.890.857	21.546.590	32.992.239	65.445.208
N-11[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5.691.634	1.137.579	1.329.330	5.499.883
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.061.952	27.627	320.700	768.879
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	5.563.592	94.599	1.974.196	3.683.995
Clase de acciones en otras divisas	EUR	464.655	11.816	60.737	415.734
Clase de acciones en otras divisas	GBP	83.055	4.424	12.191	75.288
Clase de acciones en otras divisas	SGD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	7.114.269	148.990	1.398.898	5.864.361
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	24.211.231	230.769	3.222.954	21.219.046
Clase de acciones "I"	GBP	1.050.647	53.414	701.109	402.952
Clase de acciones "I"	USD	1.837.062	15.333	355.146	1.497.249
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2.456.819	—	—	2.456.819
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	672.714	—	126.906	545.808
Clase de acciones "P"	USD	165.816	815	80.086	86.545
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	5.034.212	263.829	1.124.025	4.174.016
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	452.235	39.813	88.771	403.277
Clase de acciones "R"	EUR	72.807	9	14.672	58.144
Clase de acciones "R"	GBP	70.274	25.444	7.650	88.068
Clase de acciones "R"	USD	307.871	3.996	99.319	212.548
Total N-11[®] Equity Portfolio		56.311.845	2.058.457	10.916.690	47.453.612
Strategic Global Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.760	—	—	1.760
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	263.125	4.601	16.595	251.131
Clase de acciones "A"	USD	64.207	3.875	24.972	43.110
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	86.240	1.020	1.982	85.278
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	308.121	1.327	308.483	965
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	30.654	—	—	30.654
Clase de acciones "P"	USD	1.015	1	—	1.016
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R"	USD	15.798	7	8.218	7.587
Clase de acciones "R"	GBP	1.010	8	—	1.018
Total Strategic Global Equity Portfolio		772.930	10.839	360.250	423.519
US Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	83.793.126	4.048.060	28.161.148	59.680.038
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.669.639	66.700	520.357	1.215.982
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	36.845	34.420	16.607	54.658
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.268.140	131.251	1.679.087	8.720.304
Clase de acciones en otras divisas	GBP	48.791	2.732	296	51.227
Clase de acciones en otras divisas	SGD	28.119	—	—	28.119

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
US Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones "A"	USD	849.746	3.361	159.458	693.649
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	691.262	58.432	187.283	562.411
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	96.860	4.388	27.711	73.537
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	203.574	23.706	24.297	202.983
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	47.871.617	1.241.964	28.408.673	20.704.908
Clase de acciones "I"	GBP	7.121.206	45.781	2.795.999	4.370.988
Clase de acciones "I"	USD	2.740.142	73.564	1.352.848	1.460.858
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	611.815	49.518	203.965	457.368
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.546.009	55.334	667.496	1.933.847
Clase de acciones "P"	USD	1.753.840	—	695.468	1.058.372
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3.405.143	32.786	649.838	2.788.091
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.565.714	23.448	1.475.969	113.193
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.321.352	466.540	671.166	1.116.726
Clase de acciones "R"	GBP	823.228	8.215	618.972	212.471
Clase de acciones "R"	USD	642.832	24.732	192.616	474.948
Total US Equity Portfolio		168.089.000	6.394.932	68.509.254	105.974.678
US Focused Growth Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	245.380	22.928	43.876	224.432
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	446.544	1.096	35.228	412.412
Clase de acciones "A"	USD	1.387.319	99.965	230.786	1.256.498
Clase de acciones "B"	USD	12.816	—	866	11.950
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	83.881	321	55.064	29.138
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	694.481	—	671.490	22.991
Clase de acciones "I"	USD	329.561	36.044	33.543	332.062
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	486.522	—	158.395	328.127
Clase de acciones "P"	USD	91.224	—	16.531	74.693
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R"	GBP	1.000	502	—	1.502
Clase de acciones "R"	USD	1.464	135	299	1.300
Total US Focused Growth Equity Portfolio		3.781.192	160.991	1.246.078	2.696.105
Carteras de renta variable global y regional CORE®					
Emerging Markets CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	797.946	391.903	353.124	836.725
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	6.629.697	3.112.801	2.000.548	7.741.950
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19.458	2.449	2.896	19.011
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	8.756.019	4.986.818	2.274.740	11.468.097
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	USD	851.444	460.876	75.354	1.236.966
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	USD	901.696	321.721	397.892	825.525
Clase de acciones "P" al cierre del mercado	USD	177.965	3.338	35.211	146.092
Clase de acciones de acumulación "R" al cierre denominada	USD	136.850	14.060	864	150.046
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	USD	1.039	19	—	1.058
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	GBP	1.375.863	366.004	876.809	865.058
Total Emerging Markets CORE® Equity Portfolio		19.647.977	9.659.989	6.017.438	23.290.528
Europe CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	369.365	402.305	52.965	718.705
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.909.430	289.024	271.449	1.927.005
Clase de acciones "A"	EUR	580.972	18.996	45.457	554.511
Clase de acciones "A"	USD	640.593	100	25.566	615.127
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	435.677	12.898	92.646	355.929
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	4.706.460	3.132.789	4.839.658	2.999.591
Clase de acciones "I"	EUR	1.220.864	53.133	25.045	1.248.952
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	2.088.408	288.288	545.366	1.831.330
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	193.374	20.106	27.346	186.134
Clase de acciones "R"	EUR	200.941	9.164	57.446	152.659
Clase de acciones "R"	GBP	1.056	531	—	1.587
Total Europe CORE® Equity Portfolio		12.348.140	4.227.334	5.982.944	10.592.530

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	586.042	121.772	106.712	601.102
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	325.570	405.493	247.267	483.796
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	213.187	25.299	1.907	236.579
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.770.265	298.052	132.810	1.935.507
Clase de acciones puntuales "A"	USD	411.181	81.864	147.218	345.827
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	1.101.151	840.530	212.044	1.729.637
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	2.948.696	412.157	229.895	3.130.958
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	4.220.296	412.396	1.966.102	2.666.590
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	7.953.392	6.747.019	1.574.019	13.126.392
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	906	13	—	919
Clase de acciones puntuales "I"	USD	2.524	1.839.955	1.341	1.841.138
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	4.711.698	—	831.092	3.880.606
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	241.263	9.695	38.139	212.819
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	9.053.520	315.782	8.100.468	1.268.834
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	1.149.251	564.205	309.289	1.404.167
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	1.721.967	2.134.244	520.287	3.335.924
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	838.217	1.307.466	224.329	1.921.354
Clase de acciones puntuales "P"	USD	426.153	22.327	1.262	447.218
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	37.365	1.196.340	100.382	1.133.323
Clase de acciones puntuales "R"	USD	1.022	12.753	—	13.775
Total Global CORE® Equity Portfolio		37.713.666	16.747.362	14.744.563	39.716.465
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	1.620.493	435.262	745.198	1.310.557
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	10.042.280	358.320	670.026	9.730.574
Clase de acciones puntuales de acumulación en otras divisas	SEK	879	8.952	1.620	8.211
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	110.468	1.562	42.455	69.575
Clase de acciones puntuales "A"	USD	42.831	1.403	10.751	33.483
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	249.762	35.503	51.054	234.211
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	474.150	65.857	94.870	445.137
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	5.527.865	1.426.115	3.134.592	3.819.388
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	8.339.799	38.972	7.266.404	1.112.367
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	6.808	903	446	7.265
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	523.001	63.908	13.561	573.348
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	1.921.166	1.279.732	296.468	2.904.430
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	122.111	—	55.217	66.894
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	288.295	—	105	288.190
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	984	1	—	985
Clase de acciones puntuales "R"	USD	49.149	10	29.282	19.877
Total Global Small Cap CORE® Equity Portfolio		29.320.041	3.716.500	12.412.049	20.624.492
US CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	6.620.317	407.202	1.828.531	5.198.988
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5.835.989	1.218.346	3.399.854	3.654.481
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	263.051	17.633	30.803	249.881
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	2.552.540	129.017	1.129.255	1.552.302
Clase de acciones puntuales "A"	USD	1.096.135	64.782	190.600	970.317
Clase de acciones puntuales "B"	USD	2.051	—	—	2.051
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	3.867.990	367.731	707.711	3.528.010
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	3.877.628	1.094	3.877.628	1.094
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	12.614.707	322.933	1.601.193	11.336.447
Clase de acciones puntuales "I"	USD	5.117.718	674.706	2.470.445	3.321.979
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	3.388.566	248.633	980.757	2.656.442
Clase de acciones puntuales "P"	USD	39.644	1.631	—	41.275
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	88.278	14.899	24.857	78.320
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	26.116	5.421	7.407	24.130
Clase de acciones puntuales "R"	USD	7.653	9.518	—	17.171
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	142.400	—	—	142.400
Total US CORE® Equity Portfolio		45.540.783	3.483.546	16.249.041	32.775.288
US Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	153.820	1.605	47.170	108.255
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	62.100	—	19.321	42.779

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
US Small Cap CORE® Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	248.369	2.129	15.612	234.886
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	412.390	166.067	84.188	494.269
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	34.124	38	15.204	18.958
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	43.867	71.572	14.238	101.201
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	307.827	20.827	24.649	304.005
Clase de acciones puntuales "I"	USD	2.697.888	356.212	193.585	2.860.515
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	2.627.058	76.475	1.452.143	1.251.390
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	198.221	23.919	130.599	91.541
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	23.306	629	3.258	20.677
Clase de acciones puntuales "R"	USD	300.919	14.121	277.432	37.608
Total US Small Cap CORE® Equity Portfolio		7.109.889	733.594	2.277.399	5.566.084
Carteras de renta variable global y regional GIVI					
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.035	24	—	1.059
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	10.694	941	7.295	4.340
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	397.304	—	1.138	396.166
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3.500	—	2.500	1.000
Clase de acciones puntuales "R"	USD	1.047	31	—	1.078
Total GIVI Emerging Markets Equity Portfolio		415.580	996	10.933	405.643
GIVI Europe Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.006	—	—	1.006
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.052	24	—	1.076
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	11.787	935	641	12.081
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	998	—	—	998
Clase de acciones puntuales "IO" (Dis) (Semestral)	EUR	12.835.016	246.121	4.207.005	8.874.132
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones puntuales "R"	EUR	1.059	29	—	1.088
Total GIVI Europe Equity Portfolio		12.852.918	247.109	4.207.646	8.892.381
GIVI Global Equity - Growth Markets Tilt Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	957.009	—	122.639	834.370
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	1.030	16	—	1.046
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	3.490	166	—	3.656
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	2.132.035	—	859	2.131.176
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	2.901.041	1.672.657	2.080.880	2.492.818
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	2.637	113	—	2.750
Clase de acciones puntuales "P"	USD	1.035	19	—	1.054
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	40.090	—	—	40.090
Clase de acciones puntuales "R"	USD	1.037	20	—	1.057
Total GIVI Global Equity - Growth Markets Tilt Portfolio		6.040.404	1.672.991	2.204.378	5.509.017
Cartera de renta variable por sectores					
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	13.677.974	320.011	3.566.958	10.431.027
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	896.673	39.332	130.727	805.278
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	487.495	163.543	151.493	499.545
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.517.069	113.163	1.267.292	362.940
Clase de acciones "I"	USD	1.837.098	11.810	902.098	946.810
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	9.088.075	8.637	1.154.032	7.942.680
Clase de acciones "P"	USD	1.072.931	128.984	197.502	1.004.413
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	445.215	290.392	174.173	561.434
Clase de acciones "R"	USD	664.096	59.651	128.165	595.582
Total North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio		29.687.626	1.135.523	7.672.440	23.150.709

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Carteras de renta fija					
Asia High Yield Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	1	—	101
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	101	2	—	103
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	1.005	30	—	1.035
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	10	—	1.010
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	10	—	1.010
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	46.690	—	—	46.690
Clase de acciones "I"	USD	47.350	557	—	47.907
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	12	—	1.012
Total Asia High Yield Bond Portfolio		99.346	622	—	99.968
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	427.196	117.889	167.296	377.789
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	42.023	23.619	11.166	54.476
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	117.722	17.162	8.473	126.411
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	68.784	143	11.852	57.075
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	4.902	43	250	4.695
Clase de acciones "A"	USD	8.423	357	690	8.090
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.542	6.790	2.405	14.927
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.474	4.168	1.151	15.491
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	441.654	162.503	40.276	563.881
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	107.729	20.819	68.313	60.235
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	285.801	15.750	37.837	263.714
Clase de acciones "I"	USD	1.509	5	—	1.514
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	11.114	7.233	—	18.347
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	750.140	—	—	750.140
Clase de acciones "IO"	USD	44.447	7	44.314	140
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	49.095	15.604	23.050	41.649
Clase de acciones "P"	USD	16.414	80	—	16.494
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3.027	15.551	—	18.578
Clase de acciones "R"	USD	1.139	5	—	1.144
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.083	209	41	1.251
Total Emerging Markets Corporate Bond Portfolio		2.405.218	407.937	417.114	2.396.041
Emerging Markets Debt Blend Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	114	53	36	131
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.067	58	—	1.125
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.059	30	—	1.089
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	475.322	281.575	35.293	721.604
Clase de acciones "I"	USD	108	7	—	115
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	1.079	68	—	1.147
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	1.200.000	1.240.823	—	2.440.823
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	617	—	407	210
Clase de acciones "R"	USD	1.728	151	—	1.879
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	1.078	138	—	1.216
Total Emerging Markets Debt Blend Portfolio		1.683.372	1.522.903	35.736	3.170.539

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Emerging Markets Debt Local Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	777.033	1.947.461	2.056.835	667.659
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	5.029	28	3.871	1.186
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	482.470	64.261	92.985	453.746
Clase de acciones en otras divisas	GBP	1.574.758	234	155.777	1.419.215
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	240.284	17.733	81.397	176.620
Clase de acciones "A"	USD	1.371.455	19.905	193.426	1.197.934
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	301.569	8.096	44.133	265.532
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	637.088	334.887	324.619	647.356
Clase de acciones "E"	EUR	817.245	230.498	243.539	804.204
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	EUR	5.898.663	434.828	5.921.347	412.144
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	21.470.549	687.929	1.007.888	21.150.590
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	47.014.180	3.171.878	3.649.454	46.536.604
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	5.617.339	456.953	176.796	5.897.496
Clase de acciones "I"	USD	25.145.679	1.120.314	11.777.299	14.488.694
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	13.586.273	1.081.943	5.517.762	9.150.454
Clase de acciones "IO"	AUD	6.664.786	1.215.174	1.374.166	6.505.794
Clase de acciones "IO"	USD	866.482	450.948	325.291	992.139
Clase de acciones "IX"	USD	53.811.594	7.124.942	5.879.708	55.056.828
Clase de acciones "IXO"	USD	24.444.041	5.401.627	3.890.162	25.955.506
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8.562.094	177.433	5.131.578	3.607.949
Clase de acciones "P"	USD	2.223.538	77.130	1.111.174	1.189.494
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	588.013	1.016.456	983.683	620.786
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.419.218	143.908	1.071.501	491.625
Clase de acciones "R"	EUR	118.827	9.337	108.650	19.514
Clase de acciones "R"	GBP	324.487	20.573	336.872	8.188
Clase de acciones "R"	USD	754.491	5.630	598.180	161.941
Total Emerging Markets Debt Local Portfolio		224.717.185	25.220.106	52.058.093	197.879.198
Emerging Markets Debt Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4.476.205	7.983.314	2.502.209	9.957.310
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	1.373.517	39.211	422.395	990.333
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.931.237	5.890.544	4.913.416	7.908.365
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	771.447	882.861	107.488	1.546.820
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4.271.766	1.319.989	740.297	4.851.458
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	1.893.631	8.693	177.899	1.724.425
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	37.243	43.753	8.550	72.446
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	24.542.341	184.255	24.524.339	202.257
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	887.244	478.033	368.090	997.187
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	343.419	92.436	7.120	428.735
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	2.398.498	470.713	350.037	2.519.174
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)*	PLN	—	40.000	—	40.000
Clase de acciones "A"	USD	3.386.737	470.145	512.197	3.344.685
Clase de acciones "B"	USD	3.324	53	1.800	1.577
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	470.287	387.954	215.035	643.206
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.211.750	190.568	197.181	1.205.137
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.590.339	723.235	756.236	3.557.338
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.434.778	998.034	1.050.503	3.382.309
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	687.531	38.823	184.740	541.614
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en EUR)*	EUR	—	56.758	—	56.758

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Emerging Markets Debt Portfolio (continuación)					
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	5.591.048	4.933.494	10.230	10.514.312
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	USD	90.192.579	12.835.797	18.449.356	84.579.020
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	18.505	4.488.269	410.701	4.096.073
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	EUR	3.507.049	—	—	3.507.049
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	23.791.800	21.920.398	8.725.309	36.986.889
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	274.692	479.001	130.955	622.738
Clase de acciones "I"	USD	8.360.992	12.707.040	8.816.961	12.251.071
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	23.983.776	19.791.146	5.261.062	38.513.860
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22.727.431	559.911	12.618	23.274.724
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	GBP	1.582.911	237.548	105.281	1.715.178
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.204.843	235	23.376	1.181.702
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	USD	76.876	23	29.351	47.548
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	230.567	12.204	103.500	139.271
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	3.495.054	4.178.460	1.358.848	6.314.666
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	453.224	4.282	448.895	8.611
Clase de acciones "IO"	USD	353.539	377.301	17.039	713.801
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	52.572.022	—	600.000	51.972.022
Clase de acciones "IX"	USD	1.275.982	98.833	134.953	1.239.862
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	230.567	12.204	103.500	139.271
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	6.356.443	1.025.434	5.587.955	1.793.922
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	1.885.707	85.489	1.822.806	148.390
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.848.676	422.114	6.260.355	1.010.435
Clase de acciones "R"	USD	13.363.993	2.703.445	6.399.387	9.668.051
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4.171.176	383.522	3.442.622	1.112.076
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	7.776.782	695.781	1.920.653	6.551.910
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	148.874	2.773	23.513	128.134
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en duración)	SGD	13.922	79	—	14.001
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	13.922	79	—	14.001
Total Emerging Markets Debt Portfolio		340.969.757	108.241.951	107.135.258	342.076.450
Euro Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	60.976	6.199	34.823	32.352
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	97.185	12.305	11.538	97.952
Clase de acciones "A"	EUR	214.641	114.359	39.202	289.798
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	241.935	235.645	69.976	407.604
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	173.849	42.143	151.042	64.950
Clase de acciones "I"	EUR	233.452	3.518	186.856	50.114
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	16.832	—	—	16.832
Clase de acciones "P"	EUR	1.067	9	—	1.076
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R"	EUR	1.037	10	—	1.047
Total Euro Fixed Income Portfolio		1.041.974	414.188	493.437	962.725
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.000	29.412	—	30.412
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.003	2	—	1.005
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	6.109	130.191	24.026	112.274
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	723.016	—	—	723.016
Clase de acciones "I"	EUR	1.006	1.359.612	—	1.360.618
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	1.155.196	431.318	983.498	603.016
Clase de acciones "P"	EUR	92.274	54.658	—	146.932
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	66.145	26.511	67.104	25.552
Clase de acciones "R"	EUR	22.334	124	13.068	9.390
Total Euro Short Duration Bond Plus Portfolio		2.068.083	2.031.828	1.087.696	3.012.215

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Europe High Yield Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	526	—	—	526
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	101	4	—	105
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)*	PLN	—	4.000	—	4.000
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3.097	410	410	3.097
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.875.349	57.454	585.188	2.347.615
Clase de acciones "I"	EUR	4.487	5	4.386	106
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P" (Clase cubierta en USD)	USD	15.204	5.439	3.172	17.471
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	57.831	18.458	3.076	73.213
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	109.368	57.855	39.992	127.231
Clase de acciones "P"	EUR	767	—	—	767
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	11.018	14.156	8.104	17.070
Clase de acciones "R"	EUR	102	4	—	106
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.015	2.560	1	3.574
Total Europe High Yield Bond Portfolio		3.079.865	160.345	644.329	2.595.881
Global Credit Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	158.196	522.361	185.638	494.919
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	610.140	190.966	2.603	798.503
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	6.630	—	—	6.630
Clase de acciones "A"	USD	13.098	6.123	1.145	18.076
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.451.064	407.095	270.079	1.588.080
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en duración)	USD	2.587.399	389.068	2.863.107	113.360
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	624.112	169.027	359.950	433.189
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	3.750.878	—	—	3.750.878
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9.139.411	8.884.047	1.338.835	16.684.623
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	EUR	7.636	6	5.339	2.303
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	—	776.150	61.350	714.800
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)*	USD	—	2.672.350	—	2.672.350
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.228.772	603.115	114.153	1.717.734
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.239.791	3.347.553	330.759	4.256.585
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	747.096	—	—	747.096
Clase de acciones "IO"	USD	215.423	608.085	111.612	711.896
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3.620.594	465.984	528.912	3.557.666
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en duración)	USD	22.338.607	3.285.879	9.428.009	16.196.477
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.426.890	710.837	1.435.704	4.702.023
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.606.393	1.372.073	1.065.950	2.912.516
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	882.242	—	333.514	548.728
Clase de acciones "P"	USD	1.018.001	32.240	5.431	1.044.810
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	108.429	168.400	72.000	204.829
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.115.212	55.026	275.963	894.275
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	1.186.311	267.958	186.264	1.268.005
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en duración)	USD	2.131.509	273.656	1.172.326	1.232.839

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Credit Portfolio (Hedged) (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	546.173	243.527	60.877	728.823
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	3.841.906	305.738	467.544	3.680.100
Clase de acciones "R"	USD	2.761.643	640.137	337.725	3.064.055
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	258.450	12.520	—	270.970
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.035.923	322.321	311.748	1.046.496
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	979.719	133.537	428.071	685.185
Total Global Credit Portfolio (Hedged)		71.637.648	26.865.779	21.754.608	76.748.819
Global Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	618.655	993.137	660.770	951.022
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	126.566	48.023	52.272	122.317
Clase de acciones "A"	USD	1.898.985	18.186	472.278	1.444.893
Clase de acciones "B"	USD	119	—	—	119
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	186.574	565.917	527.717	224.774
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	1.958.679	541.025	1.324.788	1.174.916
Clase de acciones "I"	USD	3.579.061	8.366	888	3.586.539
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.144.545	12.967	49.682	1.107.830
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	326.959	267.040	146.940	447.059
Clase de acciones "P"	USD	327.177	2.871	160.323	169.725
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	98	33.605	—	33.703
Clase de acciones "R"	USD	269.569	560.845	559.957	270.457
Total Global Fixed Income Portfolio		10.436.987	3.051.982	3.955.615	9.533.354
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	397.873	224.401	99.075	523.199
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	16.068	407	1.535	14.940
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	110.449	40.705	27.851	123.303
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	2.399.637	3.334.036	1.902.628	3.831.045
Clase de acciones "I"	EUR	5.925.163	1.901.362	—	7.826.525
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	277.684	199.468	71.451	405.701
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	1.534.164	2.107.433	378.218	3.263.379
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO" (Clase cubierta en USD)	USD	3.135.467	763.048	274.003	3.624.512
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	5.838.474	625.575	921.722	5.542.327
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en CHF)	CHF	675.600	551.310	562.000	664.910
Clase de acciones "P"	EUR	736.278	232.598	47.500	921.376
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.118.693	530.228	703.813	2.945.108
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	7.679.789	1.221.969	2.969.664	5.932.094
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	1.087.085	290.215	185.343	1.191.957
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	1.282.602	271.058	67.413	1.486.247
Clase de acciones "R"	EUR	156.714	70.845	36.201	191.358
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.976.481	1.348.464	451.529	4.873.416
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	2.533.653	362.438	1.041.310	1.854.781
Total Global Fixed Income Portfolio (Hedged)		40.881.874	14.075.560	9.741.256	45.216.178
Global High Yield Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	22.625.805	2.726.880	8.182.930	17.169.755
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	28.778.608	1.466.015	11.066.901	19.177.722
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	267.150	1.674	69.564	199.260
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	4.968.398	40.372	459.048	4.549.722
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	9.706.652	91.010	3.354.824	6.442.838
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30.522.266	2.260.503	6.691.370	26.091.399
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	20.227.632	523.195	5.994.010	14.756.817
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en AUD)	AUD	527.193	—	161.662	365.531

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global High Yield Portfolio (continuación)					
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en HKD) (Clase cubierta en duración)	HKD	762.296	296	102.746	659.846
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración)*	CNH	208.292	—	208.292	—
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	152.787	299	8.042	145.044
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en SGD) (Clase cubierta en duración)	SGD	4.505.975	1.573	1.595.755	2.911.793
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	8.156.092	1.253.403	2.261.773	7.147.722
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.874.013	49.955	473.259	1.450.709
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	357.481	6.772	222.399	141.854
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	1.032.923	46.507	843.033	236.397
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.606.296	867.377	268.567	4.205.106
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	149.539	764	67.331	82.972
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	2.231.429	146.162	449.464	1.928.127
Clase de acciones "A"	USD	14.355.454	467.496	3.608.764	11.214.186
Clase de acciones "B"	USD	3.817	—	—	3.817
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.540.809	295.630	540.684	3.295.755
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	2.811.149	52.361	531.511	2.331.999
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	2.605.744	295.496	694.703	2.206.537
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5.203.803	350.559	1.159.876	4.394.486
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	2.975.212	42.590	1.219.266	1.798.536
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	13.606.040	1.467.845	2.883.221	12.190.664
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	29.716.497	—	9.240.169	20.476.328
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	91.040.636	4.626.022	19.857.586	75.809.072
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)*	CHF	10.097	—	10.097	—
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	15.398.877	1.380.641	10.801.851	5.977.667
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	33.490.879	6.405.197	10.522.579	29.373.497
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	322.683	106.434	34.303	394.814
Clase de acciones "I"	EUR	17.028.236	—	—	17.028.236
Clase de acciones "I"	USD	37.197.469	11.854.073	4.044.941	45.006.601
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.001.931	80.794	603.071	5.479.654
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.698.161	1.374.574	665.881	6.406.854
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	2.400.409	161.180	—	2.561.589
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	2.226.894	—	468.526	1.758.368
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	4.758.967	1.955.089	3.578.413	3.135.643
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	155.604	—	47.632	107.972
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	642.928	352	636.687	6.593
Clase de acciones "IO"	USD	25.383.780	3.283.006	18.472.426	10.194.360
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	94.879	269.442	19.143	345.178
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	39.004.773	95.807.289	129.835.416	4.976.646
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en CHF)	CHF	32.481.821	2.784.655	34.737.197	529.279
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31.723.503	4.655.634	29.760.354	6.618.783

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global High Yield Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en SGD)	SGD	460.575	265.741	713.816	12.500
Clase de acciones "IS"	USD	2.649.063	374.948	1.041.559	1.982.452
Clase de acciones "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.112.490	267.319	1.356.693	23.116
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	41.250.002	4.695.672	7.220.798	38.724.876
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en AUD)	AUD	14.000	411	—	14.411
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en HKD)	HKD	7.800	232	—	8.032
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en RMB)	CNH	6.350	189	—	6.539
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en USD)	USD	10.000	297	—	10.297
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.385	311	—	10.696
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en duración)	USD	5.358.564	1.512.661	1.730.468	5.140.757
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	14.563	6.150	—	20.713
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	414.691	157.181	136.244	435.628
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en duración)	USD	29.857	—	—	29.857
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.403.885	575.378	1.133.966	1.845.297
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	1.950.345	12.990	1.392.960	570.375
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en SEK)	SEK	8.350	56.213	—	64.563
Clase de acciones "R"	USD	5.140.130	1.169.178	2.561.833	3.747.475
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	34.684	583.023	52.784	564.923
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en duración)	USD	8.153.940	1.911.425	4.495.236	5.570.129
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	942.979	1.457.549	1.310.209	1.090.319
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.626.836	2.595.118	3.462.748	9.759.206
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	14.000	13.768	—	27.768
Total Global High Yield Portfolio		641.175.368	162.854.870	353.064.581	450.965.657
Global Sovereign Bond Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	1	—	101
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones "I"	USD	100	1	—	101
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	257.305	432	—	257.737
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	953.531	1.714	—	955.245
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	3.760.570	182.393	—	3.942.963
Total Global Sovereign Bond Portfolio		4.971.806	184.541	—	5.156.347
Opportunistic Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	42.974	—	12.483	30.491
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	108	1	—	109
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	9.176	—	200	8.976
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR)	EUR	324	5	184	145
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	14.369	694	14.406	657
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A"	USD	11.659	1.423	4.982	8.100

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Opportunistic Corporate Bond Portfolio (continuación)					
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	12.827	57	4.044	8.840
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19.914	431	4.452	15.893
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.201	2	—	2.203
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	USD	10.129	2.390	2.653	9.866
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31.085	248	15.873	15.460
Clase de acciones "I"	USD	108	4	—	112
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	551.373	339.199	86.979	803.593
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P"	USD	8.282	75	—	8.357
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	782.291	80.139	148.317	714.113
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	53.134	3.000	38.059	18.075
Clase de acciones "P"	USD	23.435	1.457	10.778	14.114
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.012	73	1.825	260
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	39.782	3.650	—	43.432
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R"	USD	2.820	53	—	2.873
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	36.185	1.427	6.176	31.436
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31.725	1.290	7.437	25.578
Clase de acciones "R"	USD	107	5	—	112
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.568	3.276	1.939	7.905
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.307	1.214	4.432	2.089
Total Opportunistic Corporate Bond Portfolio		1.697.895	440.113	365.219	1.772.789
Sterling Broad Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	90.280	170.101	150.955	109.426
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	274.460	58.221	2.379	330.302
Clase de acciones "I"	GBP	1.144.984	29.839	1.174.359	464
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	2.747.019	—	33.682	2.713.337
Clase de acciones "P"	GBP	136.416	6.984	79.491	63.909
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	5.051	2.019	4.051	3.019
Clase de acciones "R"	GBP	104.588	14.847	88.884	30.551
Total Sterling Broad Fixed Income Portfolio		4.502.798	282.011	1.533.801	3.251.008
Sterling Credit Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	56.653	9.282	6.670	59.265
Clase de acciones "I"	GBP	184.171	71.852	97.223	158.800
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	901.393	—	—	901.393
Clase de acciones "P"	GBP	80.025	3.370	28.600	54.795
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	22.205	714	986	21.933
Clase de acciones "R"	GBP	173.997	17.363	71.919	119.441
Total Sterling Credit Portfolio		1.418.444	102.581	205.398	1.315.627
US Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	123.497	437.430	1.032	559.895
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.053	8	—	1.061
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	540.096	3.974	79.912	464.158
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	96.237	550	3.327	93.460
Clase de acciones "A"	USD	281.571	6.210	4.857	282.924
Clase de acciones "B"	USD	167.139	4	—	167.143
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	957.376	127.601	984.025	100.952
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	989.285	8.081.946	730.671	8.340.560
Clase de acciones "I"	USD	428.848	58.969	21.492	466.325
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1.073	10	—	1.083
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2.240.641	1.657.819	1.104.748	2.793.712
Clase de acciones "P"	USD	83.697	—	—	83.697
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	239.191	—	—	239.191
Clase de acciones "R"	USD	1.045	24	—	1.069
Total US Fixed Income Portfolio		6.150.749	10.374.545	2.930.064	13.595.230

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
US Mortgage Backed Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	1,099.656	1,108.256	1,387.962	819.950
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	6,132.993	1,360.121	1,557.026	5,936.088
Clase de acciones de acumulación "A"					
(Clase cubierta en PLN)*	PLN	—	40.000	—	40.000
Clase de acciones "A"	USD	360.787	51.720	89.739	322.768
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	101.837	344.021	16.106	429.752
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	—	2,293.063	—	2,293.063
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1,211.085	1,032.000	1,525.107	717.978
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	5.280	—	—	5.280
Clase de acciones "I"	USD	3,556.446	186.509	590.147	3,152.808
Clase de acciones "IO"	USD	6,526.988	202.336	2,906.122	3,823.202
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1,325.120	956.091	399.762	1,881.449
Clase de acciones "P"	USD	31.043	788	—	31.831
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	709.097	35.510	137.768	606.839
Clase de acciones de acumulación "R"					
(Clase cubierta en EUR)*	EUR	10.950	—	10.950	—
Clase de acciones "R"	USD	1.053	20.364	—	21.417
Total US Mortgage Backed Securities Portfolio		21.072.335	7.630.779	8.620.689	20.082.425
Cartera especializada					
CoCos & Capital Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	102	3	—	105
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1,400.126	149.571	244.794	1,304.903
Total CoCos & Capital Securities Portfolio		1.400.428	149.574	244.794	1.305.208
Global Absolute Return Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en SEK)	SEK	8.167	—	—	8.167
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	15	—	1.015
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	840.606	—	841.606
Clase de acciones "I"	USD	237.005	57	50.363	186.699
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones "IO"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "P"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "P"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "R"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5.161	5.527	543	10.145
Total Global Absolute Return Portfolio		259.033	846.205	50.906	1.054.332

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Currency Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	57	11	11	57
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	100	2	2	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	175	—	—	175
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	219	—	5	214
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	452	—	—	452
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.408	280	752	1.936
Clase de acciones "A"	USD	12.244	2.565	1.481	13.328
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	104	—	—	104
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	152.833	38	—	152.871
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)*	GBP	1.349	—	1.349	—
Clase de acciones "P"	USD	90	—	—	90
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	—	—	1.000
Total Global Currency Plus Portfolio		172.231	2.896	3.600	171.527
Global Equity Long Short Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	279.208	124.903	25.797	378.314
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	21.844	526	—	22.370
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	20.456	8.012	—	28.468
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	8.522	—	—	8.522
Clase de acciones de acumulación "DV"	USD	43.624	7.527	3.659	47.492
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en EUR)	EUR	30.124	1.281	1.003	30.402
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en GBP)	GBP	72.567	6.277	5.897	72.947
Clase de acciones "DV"	USD	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4.582.966	591.991	71.339	5.103.618
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	991.260	119.862	898.073	213.049
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	8.522	—	—	8.522
Clase de acciones "I"	USD	320.350	—	311.650	8.700
Clase de acciones "IO"	USD	120.734	443.854	203.121	361.467
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	887.542	248.348	351.824	784.066
Clase de acciones "P"	USD	135.763	106.290	—	242.053
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	62.025	50.365	—	112.390
Total Global Equity Long Short Portfolio		7.597.507	1.709.236	1.872.363	7.434.380
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	778.907	236.648	106.261	909.294
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	114.446	56.183	21.040	149.589
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1.853.230	163.858	266.071	1.751.017
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	681.675	486.073	217.336	950.412
Clase de acciones "A"	EUR	267.609	122.951	39.376	351.184
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	USD	544.281	1.126.664	1	1.670.944
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	143.923	664.396	47.281	761.038
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	12.461.946	31.744.622	25.296.099	18.910.469
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	2.818.153	4.090.871	146.807	6.762.217
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	3.270.803	1.058.594	88.229	4.241.168
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.280.377	1.322.501	862	2.602.016

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	1.000	23.204.366	—	23.205.366
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD)*	CAD	—	10.048.334	—	10.048.334
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	90.058	2.167	4.345	87.880
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	3.046.336	103.417	2.232.673	917.080
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	1.553.419	1.785.053	285.876	3.052.596
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	164.902	—	3.838	161.064
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	512.229	1.035.006	85.758	1.461.477
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	192.609	226	90.861	101.974
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	97.847	—	264	97.583
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	994.218	45.505	179.734	859.989
Clase de acciones "R"	EUR	1.036	16	—	1.052
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.065.103	142.459	74.492	1.133.070
Total Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)		31.934.107	77.439.910	29.187.204	80.186.813
Global Strategic Income Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4.030.698	84.848	1.367.716	2.747.830
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	588.262	11.283	95.824	503.721
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.570.439	127.561	641.940	2.056.060
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	112.394	8	52.641	59.761
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	278.479	3.520	54.925	227.074
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.476.094	304.308	960.688	819.714
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	257.440	10.000	13.349	254.091
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	3.058	21	—	3.079
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	4.079.914	100.716	2.672.590	1.508.040
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	28.951	61	7.125	21.887
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	267.366	28.067	76.198	219.235
Clase de acciones "A"	USD	681.514	69.701	199.639	551.576
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	828.343	11.691	204.054	635.980
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.222.824	16.242	420.586	818.480
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	USD	384.498	—	384.118	380
Clase de acciones "I" (Dis) (Semestral) (Clase cubierta en JPY)	JPY	454.231	—	—	454.231
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	5.830.372	226.533	2.311.831	3.745.074
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	584.810	3.152	193.289	394.673
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.807.242	479.231	2.329.331	4.957.142
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	201.609	865.845	—	1.067.454
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	1.941.471	299.773	31.848	2.209.396
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	28.123.846	2.951.562	13.121.981	17.953.427
Clase de acciones "I"	USD	5.391.566	1.141.552	438.457	6.094.661
Clase de acciones "I"	EUR	302.835	13.285	120.713	195.407
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	4.174.882	128.709	—	4.303.591
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	655.021	11.283	389.054	277.250
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.670.732	69.086	84.889	3.654.929
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	443.629	169.364	227.627	385.366
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.814.694	4.211	1.563.205	255.700
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD)	CAD	571.429	—	326.378	245.051
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)*	EUR	1.110.000	—	1.110.000	—
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.981.400	—	—	2.981.400

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Strategic Income Bond Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	324.587	37.790	12.998	349.379
Clase de acciones "IO"	USD	144.561	108.172	60.233	192.500
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	160.701	23.415	184.013	103
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	148.964	30.391	—	179.355
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	5.147.512	1.255.396	174.677	6.228.231
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	68.857	11.672	28.260	52.269
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.449.311	186.015	401.180	1.234.146
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	577.315	17.881	135.531	459.665
Clase de acciones "P"	USD	323.098	39.456	96.815	265.739
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	69.734	2.247	12.650	59.331
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	83.067	1.509	32.095	52.481
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R"	USD	103	201	—	304
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	765.227	46.647	387.308	424.566
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	14.091	1.350	200	15.241
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	736.453	29.103	263.793	501.763
Clase de acciones "R"	USD	357.141	13.172	209.609	160.704
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	297.260	22.444	225.119	94.585
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	164.902	7.758	66.454	106.206
Total Global Strategic Income Bond Portfolio		92.702.927	8.966.232	31.690.931	69.978.228
Global Strategic Macro Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	6.103	25.666	651	31.118
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.275	2.677	—	4.952
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	396.154	152.000	245.154
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	984	333	—	1.317
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	2.179.755	3.369.030	525.878	5.022.907
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)*	PLN	—	4.000	—	4.000
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	3.981	227.421	3.983	227.419
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	615.217	71.103	605.284	81.036
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	886.560	2.408.506	18.397	3.276.669
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones de acumulación "I" (Plana) (Clase cubierta en GBP)	GBP	90.617	6.151	1.258	95.510
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	2.813.459	3.180.510	793.360	5.200.609
Clase de acciones "I"	USD	982.552	—	140.955	841.597
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	966.241	912.517	57.643	1.821.115
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	57.573	116.072	1.171	172.474
Clase de acciones "IO"	USD	10.618	77.475	1.489	86.604
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "P"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	568	—	1.568
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4.225	273	37	4.461
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.467	131.143	2.810	131.800
Total Global Strategic Macro Bond Portfolio		8.627.827	10.929.599	2.304.916	17.252.510
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	177.087	302.671	374.215	105.543
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	23.739	90	—	23.829
Clase de acciones "A"	GBP	8.892	161	—	9.053
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	1.106.872	268.472	167.654	1.207.690
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	44.331	—	8.195	36.136
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	17.300	7.052	8.200	16.152
Clase de acciones "R"	GBP	1.049	341	—	1.390
Total Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio		1.379.270	578.787	558.264	1.399.793

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	58.183	356	1.923	56.616
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	15.486	2.760	3.377	14.869
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	6.153	24	109	6.068
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.077	1.752	1.870	5.959
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	2.050	24	—	2.074
Clase de acciones "A"	USD	5.759	3.042	1.608	7.193
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7.652	3.073	1.449	9.276
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	141.828	—	141.728	100
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	475.412	—	318	475.094
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	722	17	—	739
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	750.827	17.544	—	768.371
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	1.874.406	901.765	874.734	1.901.437
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2.348.436	296.327	249.214	2.395.549
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3.639.567	520.138	400.611	3.759.094
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	98.423	—	—	98.423
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en NZD)	NZD	782.855	—	292.652	490.203
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	247.538	4.341	441	251.438
Clase de acciones "IX" (Dis) (Cap Semestral) (Clase cubierta en JPY)*	JPY	—	300.000	—	300.000
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R"	USD	103	2	—	105
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.029	23	—	1.052
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.029	22	—	1.051
Total Strategic Absolute Return Bond I Portfolio		10.464.635	2.051.210	1.970.034	10.545.811
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	94.373	3	16.258	78.118
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	92.431	5.026	53.393	44.064
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15.940	89	2.350	13.679
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	1.098	2	1.000	100
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	31.315	27	—	31.342
Clase de acciones "A"	USD	32.002	5.006	7.026	29.982
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	153.211	1.438	41.257	113.392
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	120.267	—	117.537	2.730
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	203.474	—	107.830	95.644
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	546	576.879	—	577.425
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)*	JPY	150.000	—	150.000	—
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	951.961	33.358	—	985.319
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	48.420	6.555	2.760	52.215
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	185.736	2.697	148.216	40.217
Clase de acciones "R"	USD	6.294	3	489	5.808
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)*	EUR	5.083	—	5.083	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1.026	29	—	1.055
Total Strategic Absolute Return Bond II Portfolio		2.093.177	631.112	653.199	2.071.090
Carteras selectas					
Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación "I"*	USD	3.800.000	—	3.800.000	—
Total Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio		3.800.000	—	3.800.000	—

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Global Corporate Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	84.838.845	34.300	—	84.873.145
Total Global Corporate Portfolio (Hedged)		84.838.845	34.300	—	84.873.145
Carteras flexibles					
Global Income Builder Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3.430	393	750	3.073
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	1.998	2	377	1.623
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	350	3	—	353
Clase de acciones en otras divisas (estable mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en EUR)*	EUR	—	967	—	967
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	2.196	235	72	2.359
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	101	8.559	—	8.660
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	101.432	29.410	28.695	102.147
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)*	EUR	—	2.003	—	2.003
Clase de acciones (estable mensual) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)*	EUR	—	967	—	967
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	98.839	18.845	34.723	82.961
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	46.136	—	46.024	112
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	17.867	5.159	2.792	20.234
Clase de acciones "I"	USD	44.303	1.569	45.770	102
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	100	—	—	100
Clase de acciones "P"	USD	102	3	—	105
Clase de acciones "R" (bruta mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	500.996	297.559	79.724	718.831
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.000	—	—	1.000
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.163	36	—	1.199
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	4.434	36	256	4.214
Total Global Income Builder Portfolio		824.447	365.746	239.183	951.010
US Real Estate Balanced Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	917.412	21.019	153.030	785.401
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia*	USD	—	100	—	100
Clase de acciones (mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia	USD	445.949	4.103	65.830	384.222
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	105	1	—	106
Clase de acciones en otras divisas (bruta mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD)*	SGD	—	1.400	—	1.400
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD)	SGD	106.779	1.265	7.926	100.118
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6.572	—	1.427	5.145
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "I"	USD	519.533	2.399	8.540	513.392
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	73.537	752	1.500	72.789
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1.109.363	89.038	317.674	880.727
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	165.461	4.021	1.954	167.528
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "P"	USD	726.111	28.393	46.932	707.572
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	1.453	19	—	1.472
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	1.142.179	945	194.356	948.768
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	76.809	7.090	6.272	77.627
Clase de acciones "R"	USD	40.985	774	710	41.049
Total US Real Estate Balanced Portfolio		5.332.248	161.320	806.152	4.687.416

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	661.953	19.977	87.924	594.006
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3.463	—	—	3.463
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	57.406	11.783	1.289	67.900
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	273.313	36.059	25.817	283.555
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	2.429	2.292	1.155	3.566
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	16.611	—	689	15.922
Clase de acciones "I"	USD	101	1	—	102
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	7.142	7.363	1.352	13.153
Total Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio		1.022.418	77.476	118.227	981.667
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	95.306	7.479	11.512	91.273
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.308	1	—	2.309
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	17.174	1.936	2.896	16.214
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	109.452	30.733	5.819	134.366
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	6.508	777	3.336	3.949
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	100	823.410	2.855	820.655
Clase de acciones "I"	USD	101	1	—	102
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	2.833	4.111	1.121	5.823
Total Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio		233.782	868.449	27.540	1.074.691
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	362.953	16.122	50.783	328.292
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2.068	965	—	3.033
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	12.754	853	1.461	12.146
Clase de acciones en otras divisas					
(Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	77.978	8.901	5.314	81.565
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	1.659	—	—	1.659
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	155	560.462	7.170	553.447
Clase de acciones "I"	USD	101	1	—	102
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	2.916	4.599	1.949	5.566
Total Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio		460.584	591.903	66.677	985.810
Carteras alternativas					
Absolute Return Tracker Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	13.214	—	11.412	1.802
Clase de acciones de acumulación en otras divisas					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	310.531	—	12.750	297.781
Clase de acciones de acumulación "E"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	840	450	—	1.290
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	745.259	961.731	675.534	1.031.456
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en AUD)	AUD	2.588.106	551	2.588.554	103
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en CHF)	CHF	7.012.641	1.041.214	2.522.986	5.530.869
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	3.292.834	1.037.579	565.208	3.765.205
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en GBP)	GBP	440.796	35.171	164.289	311.678
Clase de acciones de acumulación "I"					
(Clase cubierta en SEK)	SEK	1.963.404	4.109.631	1.744.546	4.328.489
Clase de acciones de acumulación "P"					
(Clase cubierta en EUR)	EUR	44.671	—	29.691	14.980
Clase de acciones "R"	USD	3.807.683	81.623	346.358	3.542.948
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	96.344	—	—	96.344
Total Absolute Return Tracker Portfolio		20.316.323	7.267.950	8.661.328	18.922.945

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

8 Capital social (continuación)

	Divisa	Saldo a 30 de nov. de 2015	Subscripciones	Reembolsos	Saldo a 31 de mayo de 2016
Alternative Equity Long Short Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)*	EUR	6.590	—	6.590	—
Clase de acciones de acumulación "I"*	USD	125.899	3	125.902	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)*	GBP	8.450	—	8.450	—
Total Alternative Equity Long Short Portfolio		140.939	—	140.939	—
Alternative Event Driven Portfolio					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	333.550	3	99.511	234.042
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	6	—	10.006
Total Alternative Event Driven Portfolio		353.550	9	99.511	254.048
Alternative Macro Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)*	EUR	10.000	—	10.000	—
Clase de acciones de acumulación "I"*	USD	483.541	15	483.556	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)*	GBP	10.000	—	10.000	—
Total Alternative Macro Portfolio		503.541	—	503.541	—
Alternative Relative Value Portfolio*					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)*	EUR	10.000	—	10.000	—
Clase de acciones de acumulación "I"*	USD	355.285	3	355.288	—
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)*	GBP	10.000	—	10.000	—
Total Alternative Relative Value Portfolio		375.285	—	375.285	—
Alternative Trend Portfolio					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10.000	—	—	10.000
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	353.515	2.066.381	2.143.993	275.903
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	—	6.221.536	903.614	5.317.922
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	10.000	—	—	10.000
Total Alternative Trend Portfolio		373.515	8.287.917	3.047.607	5.613.825
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio					
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	7.118.528	713.511	1.825.849	6.006.190
Total Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio		7.118.528	713.511	1.825.849	6.006.190

* Consulte el Anexo II.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

9 Dividendos

El objetivo del Fondo es que la práctica totalidad de los ingresos netos derivados de inversiones de cada Cartera, de haberlos, se declaren como dividendos y se distribuyan como mínimo anualmente entre los accionistas de la Clase de acciones de Reparto de las Carteras. Está previsto que las Carteras retengan el capital neto y las plusvalías materializadas por sus inversiones, excepto en el caso de las Acciones "IX", donde, si lo estima oportuno el Consejo de Administración del Fondo, también podrán distribuir a sus accionistas las plusvalías obtenidas, en caso de haberlas, así como el capital atribuible a dichas acciones. Para las acciones denominadas "Dist II" de la cartera US Real Estate Balanced Portfolio, el Consejo de Administración pretende que cualquier plusvalía materializada, neta de pérdidas por prepagos de títulos con garantía hipotecaria, atribuible a dichas Acciones, también sea declarada como un dividendo.

Los dividendos distribuidos por cada Cartera podrán abonarse en efectivo o volverse a invertir en acciones adicionales de la Cartera al valor liquidativo de las acciones en la fecha en que se declaren dichos dividendos. Cuando los Accionistas se acojan a esta opción de reinversión, la Cartera abonará a State Street Bank Luxembourg S.C.A. en sus oficinas de Luxemburgo, por cuenta del Accionista correspondiente, todos los dividendos pagaderos y se emitirán acciones adicionales para el Accionista. State Street Bank Luxembourg S.C.A., como agente de pagos a los Accionistas, abonará dichas cantidades a la Cartera para suscribir nuevas acciones. Se renunciará a cualquier CDSC respecto a acciones de Clase "B" que sea exigible como resultado de la reinversión de dividendos.

No se realizarán repartos respecto a la Clase de acciones de acumulación.

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados

Las actividades inversoras del Fondo exponen a éste a diversos tipos de riesgos asociados a los instrumentos financieros y mercados donde invierten éste y sus Carteras subyacentes (los "Riesgos de inversión"). Puede tratarse de inversiones tanto en instrumentos financieros derivados como no derivados. Las inversiones de las Carteras subyacentes del Fondo se componen de instrumentos de deuda, derivados, títulos de renta variable e inversiones en otros fondos al cierre del período. El Consejo de Administración ha nombrado a la Sociedad Gestora como responsable de, entre otras cosas, la gestión de inversiones y la gestión de riesgos. La Sociedad Gestora ha delegado determinadas funciones relacionadas con la gestión de inversiones al Asesor de inversiones.

Los tipos de riesgos financieros principales a los que está expuesto el Fondo son el riesgo de mercado, el riesgo de liquidez y el riesgo crediticio. El Folleto ofrece más detalles sobre estos y otros tipos de riesgo, complementando algunos de ellos la información facilitada en los presentes estados financieros.

La asignación de activos viene determinada por el Asesor de inversiones del Fondo, una tarea que desempeña con vistas a lograr los objetivos de inversión, expuestos en la Nota 2. La consecución de dichos objetivos puede conllevar la asunción de riesgos. El Asesor de inversiones establece valoraciones a partir de análisis, estudios y técnicas de gestión de riesgos que utiliza al tomar decisiones de inversión. De acuerdo con la política de gestión de riesgos del Fondo, se vigila la divergencia entre el índice de referencia y/o las asignaciones de activos objetivo y la composición de la Cartera.

A continuación se describen las políticas de gestión de riesgos empleadas en relación con el Fondo.

(a) Riesgo de mercado

Se entiende por "riesgo de mercado" la posibilidad de que se produzcan cambios en el valor de mercado de las inversiones mantenidas por las Carteras subyacentes del Fondo. Este riesgo se divide generalmente en las categorías de riesgo de cambio, riesgo de tipos de interés y riesgo de otros precios.

- (i) El riesgo de cambio puede producirse cuando nos exponemos a variaciones de los precios al contado o a plazo, o bien a la volatilidad de los tipos de cambio.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(a) Riesgo de mercado (continuación)

- (ii) El riesgo de tipos de interés puede producirse cuando nos exponemos a variaciones en el nivel, la pendiente o la curvatura de la curva de rentabilidad, la volatilidad de los tipos de interés, la velocidad de amortización del préstamo hipotecario y los diferenciales de crédito.
- (iii) El riesgo de otros precios es aquel en que el valor de la inversión financiera fluctúa como consecuencia de variaciones de los precios de mercado, a excepción de las asociadas a los tipos de cambio o los tipos de interés. Esto puede producirse cuando nos exponemos a variaciones de los precios y volatilidades de determinadas acciones, cestas de acciones, índices bursátiles o materias primas.

La estrategia de gestión de riesgos de mercado empleada por el Fondo viene determinada por el riesgo de inversión de las Carteras subyacentes del mismo y por los objetivos de rentabilidad fijados.

El riesgo de mercado se gestiona mediante la aplicación de principios de presupuestación de riesgos. El Asesor de inversiones determina un objetivo de riesgo conveniente, denominado generalmente "Error de seguimiento", que emplea una estructura de presupuestación de riesgos.

Los riesgos de mercado asumidos por los Asesores de inversiones son supervisados, analizados y comunicados por un grupo de Análisis de riesgos de mercado adscrito a Goldman Sachs ("IMD MRA"), que actúa de forma independiente. IMD MRA emplea una serie de métricas de riesgo para supervisar los riesgos de mercado, entre ellas la supervisión de las sensibilidades y del Error de seguimiento. IMD MRA presenta ante el Consejo los riesgos de mercado al menos con frecuencia semestral.

(i) Riesgo de cambio

El Fondo puede invertir en instrumentos financieros y formalizar transacciones denominadas en divisas distintas a las monedas de referencia de sus Carteras. Por consiguiente, el Fondo puede estar expuesto al riesgo de que el tipo de cambio de su divisa funcional con respecto a otras divisas extranjeras pueda variar de una forma negativa para el valor de los activos o pasivos del Fondo denominados en divisas distintas a la funcional.

Cuando un inversor invierte en una Clase de acciones denominada en una moneda distinta a la divisa de referencia de la Cartera en que invierte, el riesgo de cambio al que se expone el inversor será distinto al riesgo de cambio de la Cartera.

(ii) Riesgo de tipos de interés

El Fondo puede invertir en valores de renta fija y en contratos de swaps de tipos de interés. Cualquier variación de los tipos de interés que afecte a dichos valores puede hacer que al Asesor de inversiones le resulte imposible lograr rendimientos similares en la fecha de vencimiento de los contratos o en la venta de los títulos. Por otro lado, las variaciones de los tipos de interés vigentes o los cambios en las expectativas de los futuros tipos pueden provocar un aumento o disminución del valor de los títulos mantenidos. En general, si los tipos de interés suben, el valor de los títulos de renta fija baja, y un descenso de tipos de interés en general tendrá el efecto contrario. En el Estado de inversiones se indican todos los títulos de renta fija y de tipo variable, junto con sus cupones y fechas de vencimiento. El Fondo puede invertir en instrumentos financieros denominados en las divisas deseadas a tipos de interés fijos, variables y nulos.

(iii) Riesgo de otros precios de mercado

El riesgo de otros precios se produce cuando el valor del instrumento financiero fluctúa como consecuencia de variaciones de los precios de mercado, a excepción de las asociadas a los tipos de cambio o los tipos de interés, bien causadas por factores específicos de una inversión concreta, por su emisor o por cualquier otro factor que afecte a los instrumentos financieros cotizados en el mercado.

Como las inversiones financieras de los Fondos se contabilizan al valor de mercado, y las variaciones de dicho valor quedan reflejadas en la Cuenta de pérdidas y ganancias, todos los cambios en la situación del mercado afectarán directamente al patrimonio neto.

Las inversiones del Fondo mantenidas en fondos de inversión colectiva se basan en el valor liquidativo suministrado por los fondos, de acuerdo con la política de valoración de ese fondo, descrita en su folleto.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(b) Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez es el riesgo de que el Fondo tenga problemas a la hora de atender las obligaciones de pago asociadas a los pasivos financieros que se liquidan con la entrega de efectivo u otro activo financiero. La liquidez podría quedar mermada, entre otras razones, por la imposibilidad de acceder a fuentes de financiación seguras y/o no seguras, la imposibilidad de vender activos, por salidas imprevistas de fondos o garantía o por una violación de los términos o cláusulas del contrato por parte del agente de valores preferente o de la contraparte. Esta situación puede surgir por circunstancias ajenas al control del Fondo, por ejemplo, por una suspensión general de la actividad del mercado o por un problema operativo que afecte al Fondo o a entidades externas. La capacidad de vender activos también puede verse mermada si otros participantes del mercado tratan de vender activos similares al mismo tiempo.

Entre los instrumentos financieros del Fondo se encuentran inversiones en contratos de derivados cotizados en mercados extrabursátiles (OTC), es decir, que no cotizan en mercados públicos organizados y que pueden resultar ilíquidos, así como inversiones que pueden representar un porcentaje considerable del tamaño de la emisión. En consecuencia, el Fondo puede no ser capaz de liquidar rápidamente algunas de sus inversiones mantenidas en estos instrumentos a un precio próximo a su valor de mercado para cumplir los requisitos de liquidez, o para responder a incidencias concretas como, por ejemplo, un deterioro de la solvencia de un determinado emisor. La liquidación forzosa de ciertas posiciones de inversión puede ocasionar pérdidas financieras.

El Fondo prevé la suscripción y el reembolso de acciones, por lo que está expuesto al riesgo de liquidez asociado a los reembolsos que los accionistas desean realizar conforme a lo dispuesto en el Folleto. Las carteras de los Fondos se gestionan de modo que incorporen inversiones líquidas suficientes, a juicio del Gestor de inversiones, para atender las necesidades normales de liquidez, aunque los reembolsos cuantiosos de acciones podrían exigir a los fondos liquidar las inversiones más rápidamente de lo que sería deseable, con el fin de captar el capital necesario para atender los reembolsos; asimismo, las variaciones de la liquidez de las inversiones subyacentes de la Cartera, una vez adquiridas, pueden tener un efecto adverso en la posición mantenida a ese respecto.

Estos factores podrían afectar negativamente al valor de las acciones reembolsadas, a la valoración de aquellas que continúan en circulación y a la liquidez del resto de activos de la Cartera, si se han vendido más activos líquidos para atender los reembolsos.

El folleto del Fondo prevé la suscripción y el reembolso diario/semanal de acciones. Por lo tanto, el Fondo está expuesto al riesgo de liquidez que se origina al satisfacer las órdenes de reembolso de los accionistas.

Consulte el Anexo III para obtener información sobre los Accionistas que mantenían posiciones superiores al 10% del patrimonio neto de la Cartera a 31 de mayo de 2016.

Entre los acuerdos de financiación figuran los contratos de recompra, las transacciones de derivados y las líneas de crédito. El vencimiento o rescisión de los préstamos financieros disponibles para posiciones apalancadas y los requisitos aplicados al depósito de garantía originado por cambios en el valor de mercado de dichas posiciones o por variaciones en las tasas de anticipo u otros términos y condiciones establecidos en los acuerdos de financiación del Fondo pueden acarrear consecuencias negativas para él que limiten su acceso a la liquidez o mermen su capacidad de mantener posiciones apalancadas, pudiendo llegar a incurrir en pérdidas cuantiosas por estas limitaciones.

Sin embargo, no hay garantías de que pueda acceder a acuerdos de este tipo para financiarse o, en caso contrario, que pueda celebrarlos en términos y condiciones aceptables para él. Una situación económica desfavorable también podría aumentar los costes financieros, limitar el acceso a los mercados de capitales o inducir a las entidades prestamistas a decidir no extender nuevos créditos al Fondo.

El uso del apalancamiento también aumenta el riesgo, ya que potencia el efecto de la volatilidad de los valores de mercado asignados a los títulos del Fondo.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(b) Riesgo de liquidez (continuación)

Un descenso del valor de mercado de los activos del Fondo puede tener consecuencias especialmente adversas en aquellos casos en que los préstamos adquiridos por el Fondo estén basados en el valor de mercado de esos activos. Un descenso del valor de mercado de esos activos puede obligar al prestamista (incluyendo las contrapartes de instrumentos derivados) a exigir al Fondo depositar una garantía adicional o, en su defecto, vender activos en un momento que resulte inoportuno o inconveniente para el Fondo.

(c) Riesgo crediticio

El riesgo crediticio y de contraparte es el riesgo de que una parte contratante de un instrumento financiero origine una pérdida económica a la otra parte por el incumplimiento de una obligación.

Se han adoptado procedimientos para reducir el riesgo crediticio relacionado con las operaciones que mantiene con contrapartes. Antes de celebrar transacciones con una contraparte, el Asesor de inversiones o sus afiliados evalúan la solvencia, el negocio y la reputación de la misma mediante un análisis centrado en esos tres aspectos. Posteriormente se supervisa el riesgo crediticio de las contrapartes aprobadas cada cierto tiempo y se realizan revisiones periódicas de los estados financieros e informes provisionales de las mismas, en caso necesario.

Para reducir la exposición a pérdidas crediticias, el Fondo formalizó algunos contratos de derivados extrabursátiles (OTC) que permiten la compensación de transacciones originadas en virtud de esos contratos, excepto aquellos que se celebran con contrapartes que ejecutan únicamente contratos de divisas al contado. Estos activos y pasivos declarados permiten la reducción del riesgo crediticio en transacciones extrabursátiles favorables celebradas con una sola contraparte por el valor de las transacciones extrabursátiles desfavorables celebradas con ella tras acontecer un suceso de incumplimiento o de rescisión del contrato, ya que todas las transacciones extrabursátiles celebradas con esa contraparte en virtud de ese contrato quedan rescindidas y los saldos debidos por la contraparte y los que se adeudan a ella se liquidan en importes netos.

Los valores de deuda están expuestos al riesgo de que el emisor o el avalista sea incapaz de atender los pagos del principal y los intereses al vencimiento, así como a una volatilidad de precios debida a factores diversos, como la sensibilidad a los tipos de interés, la solvencia del emisor percibida por el mercado y la liquidez general del mismo.

El Fondo está expuesto a una serie de riesgos relacionados con la quiebra, la administración, la liquidación u otra protección formal frente a acreedores ("Quiebra") del Depositario o de un Subdepositario. Entre estos riesgos figuran los siguientes, a título meramente indicativo:

1. La pérdida de todo el efectivo mantenido en el Depositario o Subdepositario que no sea considerado como dinero del cliente tanto en el seno del Depositario como de cualquier Subdepositario ("dinero del cliente").
2. La pérdida de todo el efectivo que el Depositario o el Subdepositario haya dejado de considerar como dinero del cliente de conformidad con los procedimientos (si los hubiese) acordados con el Fondo.
3. La pérdida de todo o parte de valores cualesquiera mantenidos en fideicomiso que no hayan sido debidamente segregados e identificados así tanto en el seno del Depositario como de cualquier Subdepositario ("Activos en fideicomiso") o dinero del cliente mantenido por el Depositario o el Subdepositario.
4. La pérdida de todo o parte de los activos como consecuencia de una gestión inadecuada de cuentas por parte del Depositario o el Subdepositario o debido al proceso de identificación y transferencia de los Activos de fideicomiso aplicables y/o dinero del cliente, incluida la deducción practicada para cubrir los gastos administrativos de una quiebra.
5. Pérdidas causadas por retrasos prolongados en la recepción de transferencias de saldos y la recuperación del control sobre los activos pertinentes.

Las quiebras podrían provocar una interrupción severa de la actividad inversora del Fondo; en algunos casos, podría obligar a los Consejeros a suspender temporalmente el cálculo del Valor liquidativo y la negociación de Acciones.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(d) Riesgos adicionales

(i) Riesgo de concentración

El Fondo puede invertir en un número limitado de inversiones y temas de inversión. Una de las consecuencias de limitar el número de inversiones es que el rendimiento puede verse afectado en sentido positivo o negativo por la rentabilidad que genera una determinada inversión.

(ii) Riesgo operativo

El riesgo operativo consiste en la posibilidad de incurrir en pérdidas debidas a una deficiencia de información, comunicación y procesamiento y liquidación de transacciones, o que afecte a los sistemas contables. Los proveedores de servicios del Fondo, incluidos los subdepositarios, que se indican en la página 1, llevan a cabo controles y procedimientos a fin de asistir en la gestión del riesgo operacional. Periódicamente, el Asesor de inversiones examina los niveles de servicio que prestan los proveedores, pero no se garantiza que estas mediciones sean 100% efectivas.

(iii) Riesgos jurídicos, fiscales y normativos

Durante la vida del Fondo podrían producirse cambios de índole jurídica, fiscal o normativa que podrían afectar negativamente al Fondo.

En cuanto a la tributación, el Fondo puede estar sujeto a un impuesto sobre los incrementos patrimoniales, intereses y dividendos en determinadas jurisdicciones en las que invierte.

La interpretación y aplicación de dichas leyes y normativas por parte de las agencias tributarias en ocasiones puede no ser clara u homogénea. Las obligaciones fiscales, cuando son probables y estimables, se contabilizan como pasivos. Sin embargo, algunas de ellas están expuestas a incertidumbres y pueden dar lugar a obligaciones fiscales adicionales, intereses y sanciones basadas en acciones, interpretaciones o valoraciones futuras por parte de las agencias tributarias encargadas de cubrir posiciones fiscales de ejercicios pasados o en curso. Las normas contables también pueden cambiar, creando o eliminando la obligación del Fondo de asignar un devengo para posibles deudas tributarias. Por consiguiente, es posible que algunas obligaciones fiscales potenciales que actualmente no son probables lleguen a serlo en el futuro, lo que podría acarrear al Fondo pasivos fiscales adicionales, pudiendo ser éstos relevantes. Debido a las incertidumbres antedichas, puede que el Valor liquidativo no refleje los pasivos tributarios asumidos en última instancia por el Fondo, por ejemplo en el momento de efectuarse suscripciones, reembolsos o canjes de participaciones en el mismo, lo cual podría afectar negativamente a los inversores existentes en ese momento. Consulte la Nota 18.

(iv) Riesgo asociado a mercados no desarrollados

El Fondo puede invertir una parte de su capital en títulos de empresas radicadas en mercados no desarrollados o emergentes, o en valores emitidos por gobiernos de dichos países. Invertir en valores de dichas empresas o países entraña riesgos que no suelen presentarse al invertir en títulos de empresas o países de mercados desarrollados, entre ellos, a título meramente indicativo, el riesgo de una menor liquidez y un mayor precio y volatilidad de las divisas, así como riesgos de carácter fiscal, jurídico y normativo.

(v) Riesgo asociado a empresas de baja capitalización

El Fondo puede invertir una parte de su capital en títulos de empresas de baja capitalización. Estas empresas por lo general no son tan conocidas por la comunidad inversora y reciben un seguimiento menor que las empresas de mayor capitalización. Invertir en títulos de este tipo de empresas puede entrañar ciertos riesgos, entre ellos, a título meramente indicativo, el riesgo de una menor liquidez o una mayor volatilidad de precios, así como riesgos asociados a un historial operativo limitado y/o a la disponibilidad de información correspondiente al Fondo y sus operaciones.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

10 Instrumentos financieros y riesgos asociados (continuación)

(d) Riesgos adicionales (continuación)

(vi) Riesgo asociado a préstamos bancarios

Las obligaciones de préstamos están expuestas al riesgo crediticio de impago del principal o intereses. Los aumentos sustanciales de las tasas de interés pueden causar un aumento de los impagos de las obligaciones de préstamos.

Normalmente, las participaciones conllevarán que la Cartera tenga una relación contractual únicamente con la institución vendedora y no con el prestatario y, por lo tanto, en general no tendrá derecho directamente a exigir el cumplimiento por parte del prestatario de los términos del contrato de préstamo. La Cartera no se beneficiará directamente de la garantía que respalda el préstamo relacionado y estará sujeta a derechos de compensación que el prestatario posee frente a la institución vendedora. Además, la Cartera estará sujeta al riesgo crediticio de la institución vendedora, así como al del prestatario, y estará sujeta a la legislación sobre insolvencia de la jurisdicción de la institución vendedora. Puede que el Asesor de inversiones no lleve a cabo análisis de crédito independientes de las instituciones vendedoras.

Dichos préstamos podrán ser seguros o no seguros. Los préstamos que son totalmente seguros ofrecen una Cartera más protegida que un préstamo no seguro si se produce el impago de interés o capital previsto. Sin embargo, no hay garantía alguna de que la liquidación de garantía de un préstamo seguro satisfaga las obligaciones del prestatario corporativo. Además, las inversiones en préstamos mediante una asignación directa incluyen el riesgo de que, en caso de que el préstamo se cancele, una Cartera pudiera convertirse en copropietaria de una garantía y asumiría los costes y responsabilidades asociadas con la propiedad y la disposición de la garantía.

Las participaciones de préstamos suelen representar la participación directa en un préstamo a un prestatario corporativo y, en general, son ofrecidas por bancos u otras instituciones financieras o sindicatos de préstamos. A menudo, un préstamo es administrado por un banco agente que actúa como agente para todos los titulares. Salvo que, bajo los términos del préstamo u otros endeudamientos, una Cartera disponga de recurso directo frente al prestatario corporativo, la Cartera deberá confiar en el banco agente u otro intermediario financiero para aplicar soluciones de crédito apropiadas contra un prestatario corporativo.

Las participaciones o asignaciones de préstamos en las cuales una Cartera invierte no serán calificadas por ningún servicio de calificación reconocido internacionalmente.

Las obligaciones de préstamos están expuestas a un único riesgo, incluyendo la posible invalidación de una inversión por ser una transferencia fraudulenta en virtud de las leyes de derechos de los acreedores pertinentes. Asimismo, cuando la exposición a los préstamos se obtiene mediante la compra de participaciones, existen los riesgos de crédito y de quiebra adicionales del participante directo y su incumplimiento por cualquier razón de reclamar a la Cartera el dinero recibido en concepto de préstamos directamente en su poder. Al analizar cada préstamo o participación, el Asesor de inversiones comparará la importancia relativa de los riesgos frente a los beneficios de la inversión esperados.

(vii) Riesgo de selección del Subasesor de inversiones

Los Gestores externos tomarán las decisiones de inversión con respecto a la Cartera GMS. Los Gestores externos de una Cartera GMS tomarán las decisiones relacionadas con la compra, la gestión, la disposición u otra realización de las inversiones de la Cartera GMS. No se pretende seleccionar Gestores externos del grupo Goldman Sachs o de cualquiera de sus filiales. Por este motivo, el Asesor de inversiones no tiene control, de forma directa ni indirecta, sobre los asuntos comerciales o sobre la conducción del mercado de los Gestores externos. Para seleccionar los Gestores externos, el Asesor de inversiones ha llevado a cabo procedimientos de investigación y diligencia razonables, pero, de todas maneras, confía en la información proporcionada por los Gestores externos, así como también en la información relacionada con los Gestores externos que se obtuvo por medio de fuentes independientes y del dominio público.

En el Folleto puede hallarse más información sobre los riesgos no mencionados en los presentes estados financieros.

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

11 Retrocesión de comisiones

Cada una de las Carteras podrá ordenar transacciones, siempre y cuando se obtenga un mejor precio y una mejor ejecución, a diferentes agentes que hayan acordado reducir una parte de las comisiones generadas. Dichas reducciones se realizan directamente en las Carteras en cuestión en forma de pagos en efectivo y se reflejan como plusvalías y minusvalías netas materializadas sobre inversiones en la Cuenta de pérdidas y ganancias.

Carteras	Comisiones pagadas sobre títulos incluidos en el programa (USD)	Comisiones reembolsadas a la cartera (USD)	Porcentaje reembolsado en el programa
Global Equity Partners Portfolio	21.314	15.985	75,00%
US Focused Growth Equity Portfolio	1.207	879	72,83%
US Equity Portfolio	154.833	116.125	75,00%
Total	177.354	132.989	74,99%

12 Estado de variaciones de la Cartera

Podrá obtener de manera gratuita un Estado de las variaciones solicitándolo en la sede social.

13 Tipos de cambio

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al USD) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al dólar estadounidense:

Divisa	31 de mayo de 2016
Peso argentino	13,995000
Dólar australiano	1,378550
Taka bangladesí	78,375000
Real brasileño	3,584900
Dólar de Brunéi	1,377300
Dólar canadiense	1,305450
Peso chileno	688,435000
Peso colombiano	3.086,335000
Corona checa	24,192200
Corona danesa	6,658700
Peso dominicano	45,905000
Libra egipcia	8,879950
Euro	0,895295
Dólar de Hong Kong	7,767200
Forinto húngaro	281,091400
Rupia india	67,285000
Rupia indonesia	13.660,000000
Yen japonés	111,115000
Chelín keniano	100,850000
Ringit malayo	4,129000
Peso mexicano	18,396050
Nuevo séquel israelí	3,847500
Nuevo rublo ruso	65,916250
Nuevo dólar taiwanés	32,612500

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

13 Tipos de cambio (continuación)

Divisa	31 de mayo de 2016
Dólar neozelandés	1,479399
Naira nigeriano	199,050000
Corona noruega	8,354450
Rupia pakistaní	104,825000
Sol peruano	3,366000
Peso filipino	46,765000
Esloti polaco	3,924050
Riyal catari	3,640750
Nuevo leu rumano	4,039600
Dólar de Singapur	1,377300
Rand sudafricano	15,748750
Won surcoreano	1.191,800000
Corona sueca	8,311400
Franco suizo	0,989850
Bat tailandés	35,725000
Lira turca	2,944700
Dírham de EAU	3,673100
Libra esterlina	0,682874
Dong vietnamita	22.390,000000
Yuan/Renminbi chino	6,585050

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al EUR) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al euro:

Divisa	31 de mayo de 2016
Peso argentino	15,631719
Dólar australiano	1,539772
Real brasileño	4,004155
Dólar canadiense	1,458123
Corona checa	27,021485
Corona danesa	7,437437
Peso dominicano	51,273603
Dólar de Hong Kong	8,675576
Forinto húngaro	313,965118
Yen japonés	124,109930
Ringit malayo	4,611888
Peso mexicano	20,547473
Nuevo rublo ruso	73,625174
Dólar neozelandés	1,652415
Corona noruega	9,331505
Esloti polaco	4,382969
Rand sudafricano	17,590571

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

13 Tipos de cambio (continuación)

Divisa	31 de mayo de 2016
Won surcoreano	1.331,181342
Corona sueca	9,283421
Franco suizo	1,105613
Lira turca	3,289083
Dírham de EAU	3,6731
Libra esterlina	0,762736
Dólar estadounidense	1,116950
Yuan/Renminbi chino	7,355173

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente a la NOK) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes a la corona noruega:

Divisa	31 de mayo de 2016
Dólar australiano	0,165008
Dólar canadiense	0,156258
Euro	0,107164
Yen japonés	13,300098
Dólar neozelandés	0,177079
Corona sueca	0,994847
Franco suizo	0,118482
Libra esterlina	0,081738
Dólar estadounidense	0,119697

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente a la GBP) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes a la libra esterlina:

Divisa	31 de mayo de 2016
Peso argentino	20,494264
Dólar australiano	2,018747
Real brasileño	5,249724
Dólar canadiense	1,911700
Peso dominicano	67,223236
Euro	1,311069
Forinto húngaro	411,629964
Yen japonés	162,716694
Yen japonés	162,716694
Ringit malayo	6,046503
Ringit malayo	6,046503
Peso mexicano	26,939157
Peso mexicano	26,939157
Dólar neozelandés	2,166430
Corona noruega	12,234248
Esloveno	5,746375

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

13 Tipos de cambio (continuación)

Divisa	31 de mayo de 2016
Rand sudafricano	23,062454
Won surcoreano	1.745,270723
Corona sueca	12,171206
Franco suizo	1,449535
Lira turca	4,312216
Dólar estadounidense	1,464398
Yuan/Renminbi chino	9,643141

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio (frente al JPY) para convertir las inversiones y otros activos y pasivos denominados en monedas diferentes al yen japonés:

Divisa	31 de mayo de 2016
Euro	0,008057
Corona sueca	0,074792
Franco suizo	0,008903
Libra esterlina	0,006154
Dólar estadounidense	0,009006

Se utilizaron los siguientes tipos de cambio medios (frente al USD) para calcular el Total agregado en la Cuenta de pérdidas y ganancias y en el Estado de variaciones patrimoniales correspondientes al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016:

Divisa	31 de mayo de 2016
Euro	0,900843
Yen japonés	114,319574
Corona noruega	8,508960
Libra esterlina	0,691793

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

14 Información sobre garantías de efectivo

La siguiente tabla proporciona los saldos de garantías de efectivo a pagar por/a intermediarios financieros en relación con las siguientes inversiones mantenidas a 31 de mayo de 2016:

Carteras	Divisa	Saldos a pagar por/a intermediarios	Tipo de inversión	Saldos de garantías de efectivo
Emerging Markets Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	3.759.627
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
India Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	9.168.826
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Europe CORE [®] Equity Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	155.628
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global CORE [®] Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	920.912
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.023.313
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
US CORE [®] Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	349.278
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	405.876
US Small Cap CORE [®] Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	25.491
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
GVI Europe Equity Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	68.530
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
GVI Global Equity Growth Markets Tilt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	165.323
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	—
GVI Global Equity Growth Markets Tilt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	12.253
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
GVI Emerging Markets Equity Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	2.815
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Asia High Yield Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	9.062
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Euro Fixed Income Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	74.526
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Euro Fixed Income Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	23.490
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	35.363
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	95.367
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Europe High Yield Bond Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	121.893
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Europe High Yield Bond Portfolio	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	—
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	15.254
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	4.020.085
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Credit Portfolio (Hedged)	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	5.580.354
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	223.469
Global Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	458.276
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	1.291.033
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	192.914
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.032.492
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	4.946.127
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	346.881
Global High Yield Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	9.042.409
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global High Yield Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	711.639
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Global High Yield Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de recompra inverso	—
		Saldos a pagar a	Contratos de recompra inverso	892.000
Global Sovereign Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.480.197
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Sovereign Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	7.691.202
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	800.000

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

14 Información sobre garantías de efectivo (continuación)

Carteras	Divisa	Saldos a pagar por/a intermediarios	Tipo de inversión	Saldos de garantías de efectivo
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	334.642
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	1.231
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Emerging Markets Debt Blend Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	259.219
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	4
Emerging Markets Debt Blend Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de recompra inverso	—
		Saldos a pagar a	Contratos de recompra inverso	400
Emerging Markets Debt Blend Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	2.114.489
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	599.956
Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.487.960
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Emerging Markets Debt Local Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	23.058.072
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	4.200.000
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	24.716.718
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	13.111.748
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de recompra inverso	1.099.164
		Saldos a pagar a	Contratos de recompra inverso	—
Emerging Markets Debt Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	33.531.259
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Opportunistic Corporate Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	901.971
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	240.188
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Sterling Broad Fixed Income Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	233.665
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	95.236
Sterling Credit Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	565.911
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Sterling Credit Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	1.110.308
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	154.620
US Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	263.454
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
US Fixed Income Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	454.024
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	49.232
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	—
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	6.719
US Mortgage Backed Securities Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	510.000
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Global Absolute Return Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	5.727.168
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Absolute Return Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	650.000
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	—
Global Absolute Return Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	896.592
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Global Currency Plus Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.529.956
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Equity Long Short Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	8.834.842
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	1.940.000
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	1.010.631
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	EUR	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	14.705.693
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	27.081
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	26.743.190
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Títulos con garantía hipotecaria	—
		Saldos a pagar a	Títulos con garantía hipotecaria	30.000

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

14 Información sobre garantías de efectivo (continuación)

Carteras	Divisa	Saldos a pagar por/a intermediarios	Tipo de inversión	Saldos de garantías de efectivo
Global Strategic Income Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	152.175.946
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	792.552
Global Strategic Macro Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	5.557.244
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Strategic Macro Bond Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	30.715.701
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	1.990.000
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	101.918
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio	GBP	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	170.629
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	54.398
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	7.784.356
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	22.920.238
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	596
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	2.228.876
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	500.036
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	49.929
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	11.621.292
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Global Corporate Portfolio (Hedged)	NOK	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	13.100.840
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Global Corporate Portfolio (Hedged)	NOK	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	65.352.230
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	1.698.766
Global Income Builder Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	262.098
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
US Real Estate Balanced Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	225.102
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	—
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	1.210.000
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	681.532
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	187.303
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	—
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	450.000
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	786.845
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Absolute Return Tracker Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	4.480.000
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	—
Absolute Return Tracker Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	2.900.496
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Absolute Return Tracker Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de opciones	3.277.775.10
		Saldos a pagar a	Contratos de opciones	—
Absolute Return Tracker Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	900.000
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	1.797.424
Alternative Event Driven Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	12.110
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Alternative Event Driven Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de opciones	234.101
		Saldos a pagar a	Contratos de opciones	—
Alternative Event Driven Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	51.338
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	—
Alternative Trend Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	4.416.099
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Alternative Trend Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	900.000
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	—

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

14 Información sobre garantías de efectivo (continuación)

Carteras	Divisa	Saldos a pagar por/a intermediarios	Tipo de inversión	Saldos de garantías de efectivo
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de futuros	3.771.880
		Saldos a pagar a	Contratos de futuros	—
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos a plazo	1.040.000
		Saldos a pagar a	Contratos a plazo	—
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de opciones	1.562.903
		Saldos a pagar a	Contratos de opciones	—
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio	USD	Saldos a pagar por	Contratos de swaps	250.000
		Saldos a pagar a	Contratos de swaps	445.763

15 Comisiones por servicios de análisis y/o ejecución

Algunas Carteras pagarán comisiones únicamente por servicios de ejecución y/o por servicios de análisis de inversión y ejecución. El Fondo no celebró ningún tipo acuerdo de comisiones con terceros durante el ejercicio cerrado a 31 de mayo de 2016.

16 Folleto

El Folleto más reciente del Fondo fue publicado el 31 de mayo de 2015.

17 Ajuste cambiario

En el Estado de variaciones patrimoniales, el valor inicial del Fondo ha sido reformulado a los tipos de cambio vigentes a 30 de noviembre de 2015 y las cifras combinadas se han calculado utilizando los tipos de cambio medios a lo largo de todo el periodo. La plusvalía resultante de 355.422.995 USD se debió a la fluctuación de los tipos de cambio entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Se trata de una plusvalía teórica, que no tiene incidencia en el valor liquidativo de las carteras individuales.

18 Responsabilidades cruzadas

Atendiendo a lo dispuesto en la legislación luxemburguesa, las Carteras están "restringidas" para determinados fines y se considera que constituyen un único conjunto de activos y pasivos, de modo que el derecho a recurrir de los Accionistas y acreedores de cada Cartera estará limitado a los activos mantenidos en dicha Cartera.

19 Pasivos contingentes

A 31 de mayo de 2016 no había ningún pasivo contingente.

20 Acontecimientos posteriores al cierre del balance

Desde el 31 de mayo de 2016 se han lanzado las siguientes Carteras:

Cartera	Divisa del Fondo	Fecha de lanzamiento
US Dollar Short Duration Bond Portfolio	USD	6 de junio de 2016
Sterling Ultra Short Duration Bond Portfolio	GBP	6 de junio de 2016

Desde el 1 de junio de 2016 hasta el 19 de julio de 2016, las siguientes Carteras registraron variaciones superiores al 25% de su Patrimonio neto:

Carteras	Divisa	% de variación de los activos gestionados	% de variación de la rentabilidad bruta
Goldman Sachs Alternative Trend Portfolio	USD	148%	2%
Goldman Sachs Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	EUR	96%	0%

Goldman Sachs Funds
Notas a los Estados Financieros (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016 (continuación)

21 Indemnizaciones

El Fondo podrá celebrar contratos que contemplen el pago de una serie de indemnizaciones, aunque se desconoce la cantidad máxima a la que se expondría en virtud de estos acuerdos. Sin embargo, el Fondo no ha recibido reclamaciones de indemnización anteriores ni ha incurrido en pérdidas en virtud de estos contratos.

22 Aprobación de los Estados Financieros

El 19 de julio de 2016 el Consejo de Administración procedió a la aprobación de los Estados Financieros semestrales sin auditar.

Goldman Sachs Funds—Asia Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 90,95%				India – (continuación)			
China				12.493 Info Edge India Ltd. (Servicios comerciales)			
13.837	Alibaba Group Holding Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	1.115.124	1,12	116.885	Infosys Ltd. (Ordenadores)	2.169.258	0,15
418.000	Anhui Conch Cement Co., Ltd. "H" (Productos para la construcción)	1.013.094	1,02	247.479	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Fabricantes de automóviles)	1.182.506	2,18
237.500	Bloomage BioTechnology Corp., Ltd. (Biotecnología)	434.477	0,44	9.578	Maruti Suzuki India Ltd. (Fabricantes de automóviles)	592.403	1,19
7.558	China Biologic Products, Inc. (Biotecnología)	885.268	0,89	14.976	MPS Ltd. (Medios de comunicación)	146.933	0,60
443.000	China Communications Construction Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	502.335	0,50	13.927	Multi Commodity Exchange of India Ltd. (Servicios financieros diversos)	198.319	0,15
285.500	China Merchants Bank Co., Ltd. "H" (Bancos)	586.489	0,59	10.599	Navin Fluorine International Ltd. (Productos químicos)	326.645	0,33
3.562.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	2.434.516	2,45	22.077	Navkar Corp., Ltd. 144A ^(b) (Transportes)	65.668	0,07
33.934	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	1.564.358	1,58	48.808	Parag Milk Foods Ltd. 144A ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	185.592	0,19
2.112.535	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	1.121.510	1,13	14.213	Poddar Housing and Development Ltd. (Confección)	215.122	0,22
20.386	JD.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	504.146	0,51	53.184	Prestige Estates Projects Ltd. (Inmobiliaria)	146.615	0,15
796.000	Mint Group Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.341.719	2,36	2.555	Procter & Gamble Hygiene & Health Care Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	235.232	0,24
32.708	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	1.390.090	1,40	16.010	SRF Ltd. (Textiles)	308.583	0,31
503.920	PICC Property & Casualty Co., Ltd. "H" (Seguros)	921.462	0,93	22.647	Strides Arcolab Ltd. (Productos farmacéuticos)	374.103	0,38
507.000	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. "H" (Seguros)	2.267.874	2,28	40.220	TeamLease Services Ltd. (Servicios comerciales)	556.212	0,56
195.000	Shenzhen International Group Holdings Ltd. (Confección)	982.218	0,99	13.451	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	146.245	0,15
64.314	Silergy Corp. (Electrónica)	760.716	0,77	42.000	VRL Logistics Ltd. (Transportes)	172.738	0,17
242.900	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	5.406.116	5,44	619.050	Welspun India Ltd. (Textiles)	959.060	0,97
		24.231.512	24,40			12.169.755	12,25
Hong Kong				Indonesia			
791.929	AIA Group Ltd. (Seguros)	4.637.481	4,67	1.234.300	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.464.184	1,47
604.000	Brilliance China Automotive Holdings Ltd. (Fabricantes de automóviles)	587.316	0,59	898.000	Matahari Department Store Tbk PT (Venta al por menor)	1.247.812	1,26
346.000	China Overseas Land & Investment Ltd. (Inmobiliaria)	1.041.237	1,05	6.762.500	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	1.832.054	1,85
536.000	Galaxy Entertainment Group Ltd. (Alojamiento)	1.803.481	1,82			4.544.050	4,58
113.156	Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd. (Servicios financieros diversos)	2.711.586	2,73	Israel			
+ 224.000	IMAX China Holding, Inc. 144A ^(b) (Entretenimiento)	1.235.200	1,24	2.235	Taro Pharmaceutical Industries Ltd. (Productos farmacéuticos)	327.919	0,33
2.888.000	Peace Mark Holdings Ltd. ^(c) (Fabricaciones varias)	0	0,00	Corea			
		12.016.301	12,10	1.982	Amorepacific Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	693.696	0,70
India				17.087	Dongbu Insurance Co., Ltd. (Seguros)	1.046.210	1,05
13.924	Alstom T&D India Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	126.878	0,13	3.102	Hanssem Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	480.012	0,48
152.046	Ashiana Housing Ltd. (Inmobiliaria)	367.545	0,37	+ 7.857	Hotel Shilla Co., Ltd. (Venta al por menor)	434.622	0,44
28.353	Atul Auto Ltd. (Ocio)	206.629	0,21	18.838	Korea Kolmar Co., Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	1.455.092	1,46
27.614	Aurobindo Pharma Ltd. (Productos farmacéuticos)	322.230	0,32	22.802	Kumho Petro chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	1.220.561	1,23
5.573	Bajaj Finance Ltd. (Servicios financieros diversos)	628.568	0,63	7.273	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	1.654.141	1,67
3.373	Bayer CropScience Ltd. (Productos químicos)	198.425	0,20	2.182	NAVER Corp. (Internet)	1.317.430	1,33
15.204	Britannia Industries Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	611.399	0,61	3.025	NongShim Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	966.853	0,97
263.191	Crompton Greaves Consumer Electricals Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	517.503	0,52	15.547	Osstem Implant Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	970.307	0,98
1.789	Dr Lal PathLabs Ltd. 144A ^(b) (Atención sanitaria – Servicios)	24.984	0,02	1.600	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	1.733.688	1,75
2.958	Dynematic Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	109.881	0,11	3.877	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	904.492	0,91
10.567	eClerx Services Ltd. (Software)	223.904	0,22	18.415	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	443.742	0,45
3.411	Gillette India Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	233.812	0,23	29.760	Viatron Technologies, Inc. (Semiconductores)	700.038	0,70
33.355	Indo Count Industries Ltd. (Textiles)	466.836	0,47			14.020.884	14,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Malasia			
707.600	Bursa Malaysia Bhd (Servicios financieros diversos)	1.506.370	1,52
762.600	IJM Corp. Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	644.416	0,65
		2.150.786	2,17
Filipinas			
105.880	Jollibee Foods Corp. (Venta al por menor)	532.931	0,53
356.050	Robinsons Retail Holdings, Inc. (Venta al por menor)	612.782	0,62
		1.145.713	1,15
Singapur			
196.065	DBS Group Holdings Ltd. (Bancos)	2.207.447	2,22
Taiwán			
42.000	Catcher Technology Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	319.003	0,32
210.000	Chipbond Technology Corp. (Semiconductores)	259.769	0,26
50.000	Chunghwa Precision Test Tech Co., Ltd. (Semiconductores)	1.104.754	1,11
4.000	Largan Precision Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	333.044	0,34
112.000	Nien Made Enterprise Co., Ltd. (Productos para la construcción)	1.026.112	1,03
163.610	PChome Online, Inc. (Internet)	1.956.365	1,97
183.500	Poya International Co., Ltd. (Venta al por menor)	2.064.421	2,08
439.000	Sercomm Corp. (Telecomunicaciones)	1.073.622	1,08
157.530	Superalloy Industrial Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	751.595	0,76
710.639	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	3.406.895	3,43
		12.295.580	12,38
Tailandia			
198.500	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	2.200.308	2,22
1.521.800	Thai Beverage PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	966.801	0,97
		3.167.109	3,19
Estados Unidos			
32.962	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	2.047.270	2,06
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 90.189.129)		90.324.326	90,95
Warrants – 5,62%			
China			
96.506	Kweichow Moutai Co., Ltd. "A" – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/24 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.875.151	3,90
India			
3.398	Dr Lal PathLabs Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., 01/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	47.454	0,05
10.700	Dr Lal PathLabs Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/25 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	149.428	0,15
966	Dr Lal PathLabs Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 12/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	13.490	0,01
26.712	Navkar Corp., Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 09/17 – Warrants ^(c) (Transportes)	79.454	0,08

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
India – (continuación)			
51.220	Parag Milk Foods Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 18/05 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	194.763	0,20
2.199	TeamLease Services Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Servicios comerciales)	30.411	0,03
1.960	Thyrocare Technologies Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	18.650	0,02
9.800	Thyrocare Technologies Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 05/26 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	93.252	0,10
349	Thyrocare Technologies Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 05/18 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	3.321	0,00
		630.223	0,64
Vietnam			
168.210	Vietnam Dairy Products JSC – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.075.045	1,08
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 4.633.715)		5.580.419	5,62
Fondos de inversión – 2,09%			
Irlanda			
2.071.861	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}	2.071.861	2,09
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.071.861)		2.071.861	2,09
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 96.894.705)		97.976.606	98,66
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 96.894.705)		97.976.606	98,66
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		1.334.264	1,34
PATRIMONIO		99.310.870	100,00
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES			
Total de inversiones (coste USD 96.894.705)		97.976.606	98,66
Otros activos y pasivos		1.334.264	1,34
Patrimonio		99.310.870	100,00

- + Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.
- ^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).
- ^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- ^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Internet	11,94
Seguros	9,84
Semiconductores	7,70
Servicios financieros diversos	5,08
Venta al por menor	4,93
Ordenadores	4,24
Alimentación, bebidas y tabaco	4,21
Bancos	3,94
Productos químicos	3,43
Telecomunicaciones	2,93
Otros	32,71
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	90,95
Fondos de inversión	2,09
Warrants	
Alimentación, bebidas y tabaco	5,19
Atención sanitaria – Servicios	0,32
Transportes	0,08
Servicios comerciales	0,03
TOTAL DE WARRANTS	5,62
Otros activos y pasivos	1,34
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—BRICs Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 94,67%				India – (continuación)			
Brasil				121.559 Info Edge India Ltd. (Servicios comerciales)			
872.166	AmBev S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.632.219	2,85	131.493	Infosys Ltd. (Ordenadores)	1.458.819	0,90
648.236	Banco Bradesco S.A. – Preferente (Bancos)	4.348.816	2,68	94.167	Infosys Ltd. – ADR ^(a) (Ordenadores)	2.440.367	1,50
624.241	BB Seguridade Participacoes S.A. (Seguros)	4.781.628	2,94	406.096	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Fabricantes de automóviles)	1.828.723	1,13
1.051.484	BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores Mercadorías e Futuros	4.713.478	2,90	30.787	Maruti Suzuki India Ltd. (Fabricantes de automóviles)	1.940.411	1,20
1.205.928	Odontoprev S.A. (Seguros)	3.730.576	2,30	764.959	Prestige Estates Projects Ltd. (Inmobiliaria)	2.108.804	1,30
		22.206.717	13,67	38.868	Siemens Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	695.567	0,43
China				81.145	Tata Consultancy Services Ltd. (Ordenadores)	3.098.632	1,91
37.251	58.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	2.036.140	1,25	380.065	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	4.132.222	2,54
17.364	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	3.179.001	1,96	139.652	Titan Co., Ltd. (Venta al por menor)	748.215	0,46
7.465.910	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	4.819.336	2,97			43.724.145	26,91
3.880.600	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	2.652.269	1,63	Rusia			
74.205	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	3.420.850	2,11	1.273.826	Alosa PAO (Minería)	1.391.887	0,86
9.843.835	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	5.225.928	3,22	380.127	Gazprom PAO – ADR (cotizado en Reino Unido) ^(a) (Petróleo y gas)	1.682.252	1,03
86.262	JD.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	2.133.259	1,31	8.450	Gazprom PAO – ADR (cotizados en Estados Unidos) ^(a) (Petróleo y gas)	37.395	0,02
45.281	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	1.924.442	1,18	29.633	Magnit PJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.220.474	2,60
3.350.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	2.306.705	1,42	3.390.806	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC (Servicios financieros diversos)	5.654.813	3,48
910.000	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. "H" (Seguros)	4.070.543	2,50	260.427	Rosneft OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	1.269.842	0,78
665.000	Shenzhen International Group Holdings Ltd. (Confeción)	3.349.615	2,06			14.256.663	8,77
683.400	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	15.210.127	9,36	TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
		50.328.215	30,97	(coste USD 150.070.983)		153.824.291	94,67
Hong Kong				Warrants – 4,53%			
822.800	AIA Group Ltd. (Seguros)	4.818.259	2,97	China			
303.500	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	3.464.842	2,13	183.330	Kweichow Moutai Co., Ltd. "A" – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/24 – Warrants (Alimentación, bebidas y tabaco) ^(c)	7.361.526	4,53
787.000	Galaxy Entertainment Group Ltd. (Alojamiento)	2.648.021	1,63	TOTAL DE WARRANTS			
287.989	Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd. (Servicios financieros diversos)	6.901.155	4,25	(coste USD 5.457.444)		7.361.526	4,53
+ 453.800	IMAX China Holding, Inc. 144A ^(b) (Entretenimiento)	2.502.383	1,54	Fondos de inversión – 0,82%			
739.000	Technic Industries Co., Ltd. (Herramientas manuales/mecánicas)	2.973.891	1,83	Estados Unidos			
		23.308.551	14,35	+ 40.000	iShares China Large-Cap ETF	1.331.800	0,82
India				TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
331.494	Aurobindo Pharma Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.868.233	2,38	(coste USD 1.267.600)		1.331.800	0,82
318.348	Axis Bank Ltd. (Bancos)	2.436.695	1,50	TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS			
47.456	Bajaj Finance Ltd. (Servicios financieros diversos)	5.352.475	3,30	A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL		162.517.617	100,02
48.238	Britannia Industries Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.939.797	1,19	VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
82.812	CRISIL Ltd. (Servicios comerciales)	2.752.605	1,69	EXCLUYENDO DERIVADOS		162.517.617	100,02
432.932	Crompton Greaves Consumer Electricals Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	851.258	0,52	(coste USD 156.796.027)			
3.551	Eicher Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	975.459	0,60				
35.838	Gillette India Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	2.456.569	1,51				
42.240	Grasim Industries Ltd. – GDR ^{(a)(c)} (Productos para la construcción)	2.735.108	1,68				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—BRICs Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,11%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	499.298	EUR	445.000	13/07/2016	1.550	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.550	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	12.147.513	USD	13.768.910	13/07/2016	(181.465)	(0,11)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(181.465)	(0,11)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 156.796.027)					162.337.702	99,91
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					141.499	0,09
PATRIMONIO					162.479.201	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 156.796.027)	162.517.617	100,02
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	1.550	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(181.465)	(0,11)
Otros activos y pasivos	141.499	0,09
Patrimonio	162.479.201	100,00

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016

	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Internet	15,99
Servicios financieros diversos	13,93
Seguros	10,72
Bancos	10,36
Alimentación, bebidas y tabaco	6,64
Petróleo y gas	4,88
Ordenadores	4,54
Servicios comerciales	3,77
Fabricantes de automóviles	2,97
Maquinaria – Varios	2,54
Otros	18,33
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,67
Fondos de inversión	0,82
Warrants	
Alimentación, bebidas y tabaco	4,53
TOTAL DE WARRANTS	4,53
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(0,11)
Otros activos y pasivos	0,09
TOTAL	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—China Opportunity Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,10%			
Aerolíneas			
176.000	China Eastern Airlines Corp., Ltd. "H"	94.682	1,98
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
14.000	Minth Group Ltd.	41.892	0,88
90.000	Weichai Power Co., Ltd. "H"	104.130	2,18
		146.022	3,06
Bancos			
79.000	China Merchants Bank Co., Ltd. "H"	161.659	3,39
740.020	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H"	392.389	8,22
		554.048	11,61
Productos para la construcción			
27.000	Anhui Conch Cement Co., Ltd. "H"	64.285	1,35
Productos químicos			
76.000	Sinopec Shanghai Petrochemical Co., Ltd. "H"	37.266	0,78
Servicios comerciales			
1.524	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a)	63.688	1,34
Ordenadores			
14.332	Aisino Corp. "A"	55.939	1,17
Construcción e ingeniería			
104.000	China Communications Construction Co., Ltd. "H"	116.581	2,44
Cosmética/Cuidado Personal			
116	Amorepacific Corp.	40.691	0,85
Servicios financieros diversos			
5.100	Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd.	121.887	2,55
Electricidad			
170.000	China Power International Development Ltd.	71.325	1,50
Entretenimiento			
7.400	IMAX China Holding, Inc. 144A ^(b)	39.762	0,83
Control medioambiental			
63.000	China Everbright International Ltd.	68.919	1,44
Alimentación, bebidas y tabaco			
3.760	Kweichow Moutai Co., Ltd. "A"	150.575	3,16
Herramientas manuales/mecánicas			
16.500	Techtronic Industries Co., Ltd.	66.679	1,40
Atención sanitaria – Productos			
1.088	Osstem Implant Co., Ltd.	67.484	1,41
Seguros			
31.400	AIA Group Ltd.	184.277	3,86
44.000	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. "H"	196.498	4,12
		380.775	7,98

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Internet			
1.333	58.com, Inc. – ADR ^(a)	70.662	1,48
2.058	Alibaba Group Holding Ltd. – ADR ^(a)	163.529	3,43
442	Baidu, Inc. – ADR ^(a)	77.659	1,63
2.241	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a)	100.890	2,11
1.796	JD.com, Inc. – ADR ^(a)	43.140	0,90
7.000	PChome Online, Inc.	81.988	1,72
21.400	Tencent Holdings Ltd.	469.310	9,84
		1.007.178	21,11
Maquinaria – Varios			
112.000	Shanghai Electric Group Co., Ltd. "H"	47.567	1,00
Productos fabricados con metal/Ferretería			
16.174	Superalloy Industrial Co., Ltd.	79.044	1,66
Petróleo y gas			
370.200	China Petroleum & Chemical Corp. "H"	257.280	5,39
Embalajes y envases			
110.000	Lee & Man Paper Manufacturing Ltd.	72.342	1,52
Productos farmacéuticos			
10.800	Jiangsu Hengrui Medicine Co., Ltd. "A"	74.961	1,57
39.500	Shanghai Fosun Pharmaceutical Group Co., Ltd. "H"	101.673	2,13
140.000	Sino Biopharmaceutical Ltd.	94.053	1,97
		270.687	5,67
Inmobiliaria			
64.000	China Overseas Land & Investment Ltd.	193.564	4,06
50.000	China Resources Land Ltd.	119.690	2,51
		313.254	6,57
Venta al por menor			
31.000	ANTA Sports Products Ltd.	67.186	1,41
Semiconductores			
3.000	Chunghwa Precision Test Tech Co., Ltd.	66.780	1,40
28.300	Jiangsu Changjiang Electronics Technology Co., Ltd. "A"	80.469	1,69
1.138.000	Semiconductor Manufacturing International Corp.	95.199	1,99
		242.448	5,08
Telecomunicaciones			
122.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	135.502	2,84
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.807.560)		4.633.096	97,10
Warrants – 1,49%			
Ordenadores			
4.800	Aisino Co., Ltd. "A" – Deutsche Bank AG London, vencimiento 04/25 – Warrants ^(c)	18.735	0,39
Entretenimiento			
4.300	Wanda Cinema Line Co., Ltd. – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 11/17 – Warrants ^(c)	52.419	1,10
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 83.698)		71.154	1,49

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—China Opportunity Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 1,13%			
Dólar estadounidense			
9	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund		
	Clase de acciones de distribución institucionales ^{(d)(e)}	9	0,00
1.612	iShares China Large-Cap ETF	53.712	1,13
		53.721	1,13
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
(coste USD 56.038)		53.721	1,13
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
(coste USD 4.947.296)		4.757.971	99,72
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
(coste USD 4.947.296)		4.757.971	99,72
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		13.401	0,28
PATRIMONIO		4.771.372	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 4.947.296)	4.757.971	99,72
Otros activos y pasivos	13.401	0,28
Patrimonio	4.771.372	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,417%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 83,05%				Hong Kong			
Argentina				3.248.800	AIA Group Ltd. (Seguros)	19.024.745	2,66
413.845	Grupo Supervielle S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	4.713.695	0,66	2.710.000	Galaxy Entertainment Group Ltd. (Alojamiento)	9.118.345	1,27
33.154	MercadoLibre, Inc. (Internet)	4.521.542	0,63	841.234	Hong Kong Exchanges and Clearing Ltd. (Servicios financieros diversos)	20.158.707	2,82
		9.235.237	1,29	+ 1.050.600	IMAX China Holding, Inc. 144A ^(b) (Entretenimiento)	5.793.308	0,81
Austria				2.193.000	Techtronic Industries Co., Ltd. (Herramientas manuales/mecánicas)	8.825.092	1,23
68.094	DO & CO AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.039.132	0,98			62.920.197	8,79
Brasil				India			
1.179.294	Banco Bradesco S.A. – Preferente (Bancos)	7.911.520	1,11	62.379	Alstom India Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	568.409	0,08
915.940	BB Seguridade Participacoes S.A. (Seguros)	7.016.015	0,98	437.080	Ashiana Housing Ltd. (Inmobiliaria)	1.056.566	0,15
1.555.453	BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros (Servicios financieros diversos)	6.972.616	0,97	61.471	Atul Auto Ltd. (Ocio)	447.985	0,06
205.380	Ez Tec Empreendimentos e Participacoes S.A. (Inmobiliaria)	882.271	0,12	291.418	Aurobindo Pharma Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.400.583	0,47
1.058.500	FPC Par Corretora de Seguros S.A. (Seguros)	3.345.367	0,47	31.831	Bajaj Finance Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.590.160	0,50
1.348.323	Odontoprev S.A. (Seguros)	4.171.079	0,58	24.855	Bayer CropScience Ltd. (Productos químicos)	1.462.154	0,20
		30.298.868	4,23	60.399	Britannia Industries Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.428.828	0,34
Chile				1.742.311	Crompton Greaves Consumer Electricals Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	3.425.841	0,48
40.934	Banco de Chile – ADR ^(a) (Bancos)	2.492.881	0,35	9.298	Dynatomic Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	345.394	0,05
China				107.464	eClerx Services Ltd. (Software)	2.277.052	0,32
101.225	58.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	5.532.958	0,77	52.217	Gillette India Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	3.579.292	0,50
51.393	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	9.409.030	1,32	125.926	Indo Count Industries Ltd. (Textiles)	1.762.458	0,25
153.460	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	7.074.506	0,99	162.622	Info Edge India Ltd. (Servicios comerciales)	1.951.612	0,27
101.547	JD.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	2.511.257	0,35	782.334	Infosys Ltd. (Ordenadores)	14.519.265	2,03
180.794	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	7.683.745	1,07	1.670.573	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd. (Fabricantes de automóviles)	7.982.346	1,12
2.480.000	Ping An Insurance Group Co. of China Ltd. "H" (Seguros)	11.093.349	1,55	60.931	Maruti Suzuki India Ltd. (Fabricantes de automóviles)	3.768.603	0,53
228.727	Silergy Corp. (Electrónica)	2.705.418	0,38	55.613	MPS Ltd. (Medios de comunicación)	545.633	0,08
1.377.000	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	30.647.271	4,28	219.901	Multi Commodity Exchange of India Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.131.361	0,44
		76.657.534	10,71	40.309	Navin Fluorine International Ltd. (Productos químicos)	1.242.261	0,17
Colombia				252.981	Parag Milk Foods Ltd. 144A ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	961.956	0,13
133.028	Banco de Bogota S.A. (Bancos)	2.536.137	0,36	40.231	Poddar Housing and Development Ltd. (Inmobiliaria)	608.921	0,08
156.591	Grupo Aval Acciones y Valores S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	1.160.339	0,16	867.316	Prestige Estates Projects Ltd. (Inmobiliaria)	2.390.977	0,33
4.392.980	Grupo Aval Acciones y Valores S.A. – Preferente (Bancos)	1.636.869	0,23	22.304	Procter & Gamble Hygiene & Health Care Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	2.053.470	0,29
		5.333.345	0,75	78.804	SRF Ltd. (Textiles)	1.518.897	0,21
República Checa				197.898	Strides Arcolab Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.269.054	0,46
1.795.342	Moneta Money Bank AS 144A ^(b) (Bancos)	5.651.214	0,79	200.656	TeamLease Services Ltd. (Servicios comerciales)	2.774.919	0,39
Egipto				201.482	Thermax Ltd. (Maquinaria – Varios)	2.190.595	0,31
736.192	Commercial International Bank Egypt SAE – GDR ^(a) (Bancos)	2.683.420	0,38	509.405	VRL Logistics Ltd. (Transportes)	2.095.085	0,29
Georgia				3.974.625	Welspun India Ltd. (Textiles)	6.157.667	0,86
91.437	TBC Bank JSC – GDR ^(a) (Bancos)	1.170.394	0,16			81.507.344	11,39
Grecia				Indonesia			
722.251	Hellenic Exchanges – Athens Stock Exchange S.A. (Servicios financieros diversos)	4.299.809	0,60	14.822.900	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	14.109.549	1,97
256.423	Sarantis S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	2.758.145	0,39	2.724.200	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.231.573	0,45
		7.057.954	0,99	976.300	Semen Indonesia Persero Tbk PT (Productos para la construcción)	643.425	0,09
				22.347.700	Summarecon Agung Tbk PT (Inmobiliaria)	2.619.187	0,37
						20.603.734	2,88

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Jersey				Sudáfrica			
293.572	Integrated Diagnostics Holdings Plc. 144A ^(b) (Atención sanitaria – Servicios)	1.321.074	0,18	+ 8.624.530	Alexander Forbes Group Holdings Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.619.852	0,51
Kenia				231.522	Bid Corp Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.307.239	0,60
14.521.300	Safaricom Ltd. (Telecomunicaciones)	2.447.815	0,34	231.522	Bidvest Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.801.311	0,25
Corea				303.569	JSE Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.238.905	0,45
6.981	Amorepacific Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	2.443.336	0,34	1.457.914	Petra Diamonds Ltd. (Minería)	2.492.575	0,35
96.524	Dongbu Insurance Co., Ltd. (Seguros)	5.910.012	0,83	320.988	Santam Ltd. (Seguros)	4.646.848	0,65
27.323	Hanssem Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	4.228.038	0,59			20.106.730	2,81
17.859	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	4.061.776	0,57	Taiwán			
12.256	NAVER Corp. (Internet)	7.399.827	1,03	986.000	Chipbond Technology Corp. (Semiconductores)	1.219.679	0,17
9.553	NongShim Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.053.338	0,43	176.000	Chunghwa Precision Test Tech Co., Ltd. (Semiconductores)	3.888.735	0,54
+ 127.991	Osstem Implant Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	7.988.075	1,12	36.000	Largan Precision Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	2.997.392	0,42
123.027	Samchully Bicycle Co., Ltd. (Ocio)	2.111.207	0,29	109.200	Merida Industry Co., Ltd. (Ocio)	460.172	0,07
23.628	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	5.512.336	0,77	645.000	Nien Made Enterprise Co., Ltd. (Productos para la construcción)	5.909.308	0,83
38.183	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	920.086	0,13	1.544.590	PChome Online, Inc. (Internet)	18.469.424	2,58
133.203	Viatron Technologies, Inc. (Semiconductores)	3.133.306	0,44	377.310	Poya International Co., Ltd. (Venta al por menor)	4.244.831	0,59
		46.761.337	6,54	247.000	President Chain Store Corp. (Venta al por menor)	1.873.730	0,26
Malasia				602.015	Superalloy Industrial Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	2.872.287	0,40
4.109.800	7-Eleven Malaysia Holdings Bhd (Venta al por menor)	1.333.582	0,19	5.609.444	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	26.892.394	3,76
3.457.100	Bursa Malaysia Bhd (Servicios financieros diversos)	7.359.629	1,03			68.827.952	9,62
		8.693.211	1,22	Tailandia			
México				632.500	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	7.011.057	0,98
1.560.005	Alsea SAB de CV (Venta al por menor)	5.944.556	0,83	297.000	Kasikornbank PCL (Bancos)	1.463.177	0,20
3.939.400	Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV (Servicios financieros diversos)	6.040.997	0,84			8.474.234	1,18
1.867.958	Genera SAB de CV (Bancos)	3.275.721	0,46	Turquía			
3.203.454	Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR (Servicios financieros diversos)	8.428.286	1,18	340.372	BIM Birlesik Magazalar AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.779.237	0,95
		23.689.560	3,31	455.011	Cimsa Cimento Sanayi ve Ticaret AS (Productos para la construcción)	2.456.846	0,34
Perú				738.910	Ulker Biskuvi Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.399.987	0,76
2.970.766	BBVA Banco Continental S.A. (Bancos)	3.680.361	0,51			14.636.070	2,05
83.531	Credicorp Ltd. (Bancos)	11.906.509	1,66	Emiratos Árabes Unidos			
108.607	Intercorp Financial Services, Inc. (Servicios financieros diversos)	3.182.185	0,45	329.251	NMC Health Plc. (Atención sanitaria – Servicios)	5.491.744	0,77
		18.769.055	2,62	Reino Unido			
Polonia				57.537	BGE0 Group Plc. (Bancos)	2.137.603	0,30
13.721	Bank Pekao S.A. (Bancos)	524.846	0,07	Estados Unidos			
376.586	Warsaw Stock Exchange (Servicios financieros diversos)	3.462.551	0,49	213.790	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	13.278.497	1,85
		3.987.397	0,56	1.672.800	Samsonite International S.A. (Productos/artículos para el hogar)	4.984.723	0,70
Rusia						18.263.220	2,55
122.785	Lenta Ltd. – GDR ^(a) (cotizado en Reino Unido) (Venta al por menor)	834.938	0,12	Vietnam			
243.974	Lenta Ltd. – GDR ^(a) (cotizados en Estados Unidos) (Venta al por menor)	1.659.023	0,23	919.530	Vietnam Dairy Products JSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.832.758	0,82
22.209	Magnit PJSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.163.112	0,44	TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 572.173.771)			
8.822.731	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC (Servicios financieros diversos)	14.713.580	2,06			594.170.013	83,05
		20.370.653	2,85				
Singapur							
2.079.400	Singapore Exchange Ltd. (Servicios financieros diversos)	11.708.346	1,64				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Warrants – 3,66%			
China			
600.696	Jiangsu Hengrui Medicine Co., Ltd. "A" – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 03/17 – Warrants ^(c) (Productos farmacéuticos)	4.190.061	0,58
434.046	Kweichow Moutai Co., Ltd. "A" – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/24 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	17.428.904	2,44
		<u>21.618.965</u>	<u>3,02</u>
India			
9.942	Dr Lal PathLabs Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	138.842	0,02
29.980	Dr Lal PathLabs Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/25 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	418.677	0,06
2.825	Dr Lal PathLabs Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 12/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	39.452	0,01
70.724	Navkar Corp., Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 09/17 – Warrants ^(c) (Transportes)	210.367	0,03
50.607	Navkar Corp., Ltd. – UBS AG, vencimiento 05/17 – Warrants ^(c) (Transportes)	150.530	0,02
259.090	Parag Milk Foods Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 05/18 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	985.185	0,14
6.862	TeamLease Services Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Servicios comerciales)	94.896	0,01
		<u>2.037.949</u>	<u>0,29</u>
Estados Unidos			
9.897	Thyrocare Technologies Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	94.175	0,01
49.061	Thyrocare Technologies Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 05/26 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	466.839	0,07
1.765	Thyrocare Technologies Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 05/18 – Warrants ^(c) (Atención sanitaria – Servicios)	16.795	0,00
		<u>577.809</u>	<u>0,08</u>
Vietnam			
256.330	Vietnam Dairy Products JSC – Citigroup Global Markets Holdings, Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.638.228	0,23
48.600	Vietnam Dairy Products JSC – Deutsche Bank AG London, vencimiento 07/19 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	310.607	0,04
		<u>1.948.835</u>	<u>0,27</u>
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 23.221.063)		26.183.558	3,66

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Fondos de inversión – 6,68%				
Estados Unidos				
+ 165.897	iShares China Large-Cap ETF	5.523.541	0,77	
746.816	iShares MSCI Malaysia ETF	5.933.453	0,83	
50.696	iShares MSCI South Africa ETF	2.558.627	0,36	
545.589	iShares MSCI South Korea Capped ETF	27.219.435	3,80	
+ 492.219	iShares MSCI Taiwan ETF	6.580.968	0,92	
		<u>47.816.024</u>	<u>6,68</u>	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 49.346.168)		47.816.024	6,68	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 644.741.002)				
		668.169.595	93,39	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 644.741.002)				
		668.169.595	93,39	
Contratos de futuros – 0,16%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD			
1.143	Mini MSCI Emerging Markets Index Futures 17/06/2016	Larga 46.200.060	1.141.774	0,16
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			1.141.774	0,16
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 644.741.002)			669.311.369	93,55
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			46.122.617	6,45
PATRIMONIO			715.433.986	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			715.433.986	100,00
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 644.741.002)			668.169.595	93,39
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			1.141.774	0,16
Otros activos y pasivos			46.122.617	6,45
Patrimonio			715.433.986	100,00

El Comisionista de futuros era Credit Suisse Securities (Europe) Ltd.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,16%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) 144A: La emisión de estos títulos va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos negociables de conformidad con lo establecido en la norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Servicios financieros diversos	13,98
Internet	11,95
Bancos	9,37
Seguros	8,49
Alimentación, bebidas y tabaco	6,15
Semiconductores	5,04
Ordenadores	3,88
Venta al por menor	2,22
Servicios comerciales	1,73
Fabricantes de automóviles	1,65
Otros	18,59
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	83,05
Fondos de inversión	6,68
Warrants	
Alimentación, bebidas y tabaco	2,85
Productos farmacéuticos	0,58
Atención sanitaria – Servicios	0,17
Transportes	0,05
Servicios comerciales	0,01
TOTAL DE WARRANTS	3,66
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,16
Otros activos y pasivos	6,45
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,24%			
Bélgica			
196.090	Anheuser-Busch InBev S.A. NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.266.020	4,80
Dinamarca			
383.693	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	19.124.195	4,12
Francia			
142.707	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	13.851.141	2,99
372.112	Kleppierre (Fondo de inversión inmobiliaria)	15.321.712	3,30
264.545	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	17.190.134	3,70
248.182	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	15.645.393	3,37
		62.008.380	13,36
Alemania			
110.924	Adidas AG (Confección)	12.800.630	2,76
196.310	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	16.863.029	3,63
220.272	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	18.033.669	3,89
383.970	GEA Group AG (Maquinaria – Varios)	15.942.434	3,44
259.855	SAP SE (Software)	18.974.612	4,09
		82.614.374	17,81
Irlanda			
31.007.596	Bank of Ireland (Bancos)	8.558.097	1,84
170.535	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.852.558	2,99
		22.410.655	4,83
Italia			
4.306.199	Intesa Sanpaolo SpA (Bancos)	10.059.281	2,17
Países Bajos			
151.764	ASML Holding NV (Semiconductores)	13.608.678	2,93
1.132.107	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	24.779.896	5,34
		38.388.574	8,27
España			
1.855.018	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (Bancos)	11.128.253	2,40
Suecia			
512.906	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	14.342.817	3,09
519.813	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	14.972.713	3,23
		29.315.530	6,32
Suiza			
98.995	Aclelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	14.585.829	3,15
269.509	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	19.293.942	4,16
27.152	Syngenta AG (Productos químicos)	9.604.757	2,07
903.533	UBS Group AG (Bancos)	12.495.346	2,69
395.517	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	21.250.184	4,58
		77.230.058	16,65
Reino Unido			
2.321.773	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	13.624.966	2,94
11.502.460	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	10.907.740	2,35
236.907	London Stock Exchange Group Plc. (Servicios financieros diversos)	8.501.161	1,83
209.541	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	18.975.099	4,09
252.531	Schroders Plc. (Servicios financieros diversos)	9.005.528	1,94
		61.014.494	13,15

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos			
277.391	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	15.601.819	3,36
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 441.971.193)		451.161.633	97,24
Fondos de inversión – 1,37%			
Irlanda			
6.369.391	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	6.369.391	1,37
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 6.369.391)		6.369.391	1,37
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 448.340.584)		457.531.024	98,61
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 448.340.584)		457.531.024	98,61
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		6.470.413	1,39
PATRIMONIO		464.001.437	100,00
		Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		457.531.024	98,61
Total de inversiones (coste EUR 448.340.584)		457.531.024	98,61
Otros activos y pasivos		6.470.413	1,39
Patrimonio		464.001.437	100,00

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	18,42
Bancos	14,39
Alimentación, bebidas y tabaco	7,79
Cosmética/Cuidado Personal	7,12
Petróleo y gas	5,34
Productos químicos	5,06
Distribución/Venta al por mayor	4,58
Productos/artículos para el hogar	4,09
Software	4,09
Servicios financieros diversos	3,77
Otros	22,59
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,24
Fondos de inversión	1,37
Otros activos y pasivos	1,39
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners ESG Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,19%			
Australia			
15.367	Computershare Ltd. – ADR ^(a) (Ordenadores)	117.250	2,17
Dinamarca			
2.046	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	113.904	2,11
Alemania			
665	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	63.804	1,18
1.157	GEA Group AG (Maquinaria – Varios)	53.657	1,00
1.552	SAP SE (Software)	126.581	2,35
		244.042	4,53
Hong Kong			
17.400	AIA Group Ltd. (Seguros)	101.893	1,89
Irlanda			
165.335	Bank of Ireland (Bancos)	50.969	0,95
Italia			
5.396	Moncler SpA (Confección)	90.105	1,67
36.111	Telecom Italia SpA (Telecomunicaciones)	34.566	0,64
		124.671	2,31
Japón			
3.600	Asics Corp. (Confección)	81.596	1,52
2.000	Hoya Corp. (Electrónica)	70.267	1,30
2.400	Kao Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	131.682	2,44
9.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	173.104	3,21
1.100	Nidec Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	84.642	1,57
		541.291	10,04
Países Bajos			
797	ASML Holding NV (Semiconductores)	79.825	1,48
8.110	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	198.275	3,68
		278.100	5,16
Noruega			
3.386	Statoil ASA (Petróleo y gas)	54.228	1,00
Singapur			
8.055	DBS Group Holdings Ltd. (Bancos)	90.689	1,68
España			
13.332	Banco Popular Espanol S.A. (Bancos)	22.173	0,41
Suiza			
1.116	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	89.237	1,66
7.296	UBS Group AG (Bancos)	112.700	2,09
1.944	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	116.661	2,16
		318.598	5,91
Reino Unido			
6.788	BTG Plc. (Productos farmacéuticos)	67.396	1,25
2.974	Liberty Global Plc. "C" (Medios de comunicación)	106.380	1,97
65.238	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	69.100	1,28
1.723	Unilever NV (Cosmética/Cuidado Personal)	78.164	1,45
19.286	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)	65.508	1,22
		386.548	7,17

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos			
2.441	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)	95.931	1,78
1.165	Adobe Systems, Inc. (Software)	116.745	2,16
727	Affiliated Managers Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	126.229	2,34
288	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	216.585	4,02
1.668	American International Group, Inc. (Seguros)	97.695	1,81
1.329	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	140.422	2,60
288	Biogen, Inc. (Biotecnología)	83.506	1,55
5.608	Brocade Communications Systems, Inc. (Ordenadores)	50.864	0,94
734	Celgene Corp. (Biotecnología)	78.501	1,46
1.038	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	122.692	2,27
2.640	EMC Corp. (Ordenadores)	73.418	1,36
713	FedEx Corp. (Transportes)	118.315	2,19
740	Hain Celestial Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	36.534	0,68
1.270	Ingersoll-Rand Plc. (Fabricaciones varias)	84.531	1,57
513	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)	138.495	2,57
412	McKesson Corp. (Productos farmacéuticos)	74.646	1,38
3.756	Morgan Stanley (Bancos)	104.567	1,94
870	NextEra Energy, Inc. (Electricidad)	104.583	1,94
1.229	NIKE, Inc. "B" (Confección)	68.345	1,27
1.395	Prudential Financial, Inc. (Seguros)	111.516	2,07
1.409	PVH Corp. (Venta al por menor)	132.291	2,45
819	Sempra Energy (Gas)	87.182	1,62
1.686	Sensata Technologies Holding NV (Electrónica)	61.775	1,15
1.520	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	95.491	1,77
1.035	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	57.132	1,06
2.588	Symantec Corp. (Internet)	44.889	0,83
1.328	Walgreens Boots Alliance, Inc. (Venta al por menor)	102.243	1,90
1.985	Whole Foods Market, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	63.639	1,18
		2.688.762	49,86
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.908.237)		5.133.118	95,19
Derechos – 0,06%			
España			
13.332	Banco Popular Espanol S.A. – Derechos (Bancos)	3.306	0,06
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		3.306	0,06
Warrants – 1,43%			
Australia			
54.559	Mirvac Group – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 08/17 – Warrants (Fondo de inversión inmobiliaria) ^(d)	76.936	1,43
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 68.877)		76.936	1,43

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners ESG Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 1,17%			
Irlanda			
63.071	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	63.071	1,17
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 63.071)		63.071	1,17
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 5.040.185)		5.276.431	97,85
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 5.040.185)		5.276.431	97,85
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		115.765	2,15
PATRIMONIO		5.392.196	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 5.040.185)		5.276.431	97,85
Otros activos y pasivos		115.765	2,15
Patrimonio		5.392.196	100,00

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	9,35
Bancos	8,35
Seguros	5,77
Venta al por menor	5,41
Servicios financieros diversos	4,91
Internet	4,85
Petróleo y gas	4,68
Software	4,51
Ordenadores	4,47
Confección	4,46
Otros	38,43
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	95,19
Fondos de inversión	1,17
Warrants	
Fondo de inversión inmobiliaria	1,43
TOTAL DE WARRANTS	1,43
Derechos	
Bancos	0,06
TOTAL DE DERECHOS	0,06
Otros activos y pasivos	2,15
TOTAL	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

^(d) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 94,75%			
Dinamarca			
278.319	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	15.494.444	2,07
Francia			
198.913	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	21.564.396	2,88
295.531	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	20.809.090	2,78
		42.373.486	5,66
Alemania			
157.102	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	15.073.313	2,02
299.773	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	27.412.658	3,66
		42.485.971	5,68
Japón			
484.700	Hoya Corp. (Electrónica)	17.029.241	2,27
513.900	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	7.531.649	1,01
1.658.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	31.889.640	4,26
315.400	Nidec Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	24.269.157	3,24
		80.719.687	10,78
Países Bajos			
11.980	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	292.889	0,04
677.375	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	16.605.197	2,22
		16.898.086	2,26
Suecia			
724.700	Svenska Cellulosa AB SCA "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	23.315.540	3,11
Suiza			
188.636	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	15.083.638	2,01
59.288	Syngenta AG (Productos químicos)	23.425.304	3,13
1.083.365	UBS Group AG (Bancos)	16.734.506	2,24
555.370	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	33.328.349	4,45
		88.571.797	11,83
Estados Unidos			
589.951	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)	23.185.074	3,10
115.925	Affiliated Managers Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	20.128.058	2,69
27.437	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	20.633.447	2,76
16.740	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	12.362.323	1,65
312.440	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	33.012.410	4,41
38.474	Biogen, Inc. (Biotecnología)	11.155.536	1,49
180.807	Celgene Corp. (Biotecnología)	19.337.309	2,58
806.607	EMC Corp. (Ordenadores)	22.431.741	3,00
123.599	FedEx Corp. (Transportes)	20.510.018	2,74
194.081	Honeywell International, Inc. (Electrónica)	22.152.405	2,96
122.811	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)	33.155.286	4,43
186.204	Intuit, Inc. (Software)	20.169.617	2,69
407.092	Mylan NV (Productos farmacéuticos)	17.566.020	2,35
169.487	NIKE, Inc. "B" (Confección)	9.425.172	1,26
411.098	Northern Trust Corp. (Bancos)	30.663.800	4,09
263.607	PVH Corp. (Venta al por menor)	24.750.061	3,31
395.238	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	21.745.995	2,90
449.191	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)	37.062.749	4,95
		399.447.021	53,36
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 688.244.431)		709.306.032	94,75

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Fondos de inversión – 4,84%						
Irlanda						
36.238.454	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	36.238.454	4,84			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 36.238.454)		36.238.454	4,84			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 724.482.885)		745.544.486	99,59			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 724.482.885)		745.544.486	99,59			
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,04%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	3.321.212	CHF	3.191.574	03/06/2016	96.785	0,01
USD	4.429.301	EUR	3.883.252	03/06/2016	91.774	0,01
USD	4.520.216	JPY	481.086.000	03/06/2016	190.508	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					379.067	0,05
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	994.123	USD	1.137.929	03/06/2016	(27.511)	(0,01)
USD	2.395.911	GBP	1.651.365	03/06/2016	(22.356)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(49.867)	(0,01)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 724.482.885)					745.873.686	99,63
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					2.750.579	0,37
PATRIMONIO					748.624.265	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 724.482.885)	745.544.486	99,59
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	379.067	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(49.867)	(0,01)
Otros activos y pasivos	2.750.579	0,37
Patrimonio	748.624.265	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International y UBS AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	8,45
Venta al por menor	8,26
Servicios financieros diversos	7,12
Cosmética/Cuidado Personal	6,77
Bancos	6,33
Productos químicos	6,01
Electrónica	5,23
Distribución/Venta al por mayor	4,45
Internet	4,41
Fondo de inversión inmobiliaria	4,41
Otros	33,31
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,75
Fondos de inversión	4,84
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(0,01)
Otros activos y pasivos	0,37
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Millennials Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 93,92%			
Bélgica			
1.534	Anheuser-Busch InBev S.A. NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	194.557	3,92
China			
472	Alibaba Group Holding Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	38.038	0,77
33.000	ANTA Sports Products Ltd. (Venta al por menor)	71.857	1,45
1.229	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	56.657	1,14
5.300	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	117.960	2,38
		284.512	5,74
Francia			
2.214	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	160.691	3,24
Irlanda			
1.891	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	171.570	3,46
Italia			
7.550	Moncler SpA (Confección)	126.073	2,54
1.696	Yoox Net-A-Porter Group SpA (Internet)	48.078	0,97
		174.151	3,51
Japón			
1.500	ABC-Mart, Inc. (Venta al por menor)	96.888	1,95
4.200	HIS Co., Ltd. (Ocio)	114.304	2,31
5.200	Rakuten, Inc. (Internet)	55.694	1,12
		266.886	5,38
Países Bajos			
733	ASML Holding NV (Semiconductores)	73.415	1,48
1.783	NXP Semiconductor NV (Semiconductores)	164.874	3,33
		238.289	4,81
España			
19.979	Iberdrola S.A. (Electricidad)	136.683	2,76
Suecia			
4.411	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	137.774	2,78
Reino Unido			
19.119	Just Eat Plc. (Internet)	126.606	2,55
Estados Unidos			
200	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	147.698	2,98
122	Amazon.com, Inc. (Internet)	87.657	1,77
1.411	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	149.086	3,01
1.701	Amphenol Corp. "A" (Electrónica)	99.304	2,00
1.773	Apple, Inc. (Ordenadores)	177.513	3,58
1.292	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	80.246	1,62
2.897	Eagle Bancorp, Inc. (Bancos)	147.631	2,98
4.083	eBay, Inc. (Internet)	99.952	2,02
1.589	Electronic Arts, Inc. (Software)	120.796	2,44
1.077	Facebook, Inc. "A" (Internet)	128.486	2,59
968	Intuit, Inc. (Software)	104.854	2,11
1.885	Level 3 Communications, Inc. (Telecomunicaciones)	101.583	2,05
454	LinkedIn Corp. "A" (Internet)	61.730	1,24
1.842	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	147.839	2,98

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
1.046	MasterCard, Inc. "A" (Servicios financieros diversos)	101.117	2,04
2.258	Microsoft Corp. (Software)	118.364	2,39
699	Netflix, Inc. (Internet)	71.983	1,45
1.337	NextEra Energy, Inc. (Electricidad)	160.721	3,24
5.993	OPOWER, Inc. (Software)	61.668	1,24
2.408	Oracle Corp. (Software)	96.344	1,94
76	Priceline Group, Inc. (Internet)	97.348	1,96
2.590	Sabre Corp. (Servicios comerciales)	72.908	1,47
1.143	ServiceNow, Inc. (Software)	80.616	1,63
1.512	Splunk, Inc. (Internet)	84.596	1,71
1.503	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	82.966	1,67
1.354	Texas Instruments, Inc. (Semiconductores)	82.553	1,66
		2.765.559	55,77
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.548.910)		4.657.278	93,92
Warrants – 3,83%			
Australia			
37.018	Sydney Airport – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 04/20 – Warrants ^(b) (Transportes)	190.089	3,83
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 173.015)		190.089	3,83
Fondos de inversión – 0,39%			
Irlanda			
19.136	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}	19.136	0,39
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 19.136)		19.136	0,39
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 4.741.061)		4.866.503	98,14
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 4.741.061)		4.866.503	98,14
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		92.090	1,86
PATRIMONIO		4.958.593	100,00
TOTAL DE INVERSIONES		4.866.503	98,14
Total de inversiones (coste USD 4.741.061)		4.866.503	98,14
Otros activos y pasivos		92.090	1,86
Patrimonio		4.958.593	100,00

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Millennials Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Internet	24,65
Software	11,75
Venta al por menor	10,83
Alimentación, bebidas y tabaco	7,38
Semiconductores	6,47
Electricidad	6,00
Ordenadores	5,20
Publicidad	3,24
Fondo de inversión inmobiliaria	3,01
Bancos	2,98
Otros	12,41
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	93,92
Fondos de inversión	0,39
Warrants	
Construcción e ingeniería	3,83
TOTAL DE WARRANTS	3,83
Otros activos y pasivos	1,86
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 94,53%			
Bélgica			
60.245	Grpe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades de inversión)	5.138.316	0,69
Bermudas			
144.653	Arch Capital Group Ltd. (Seguros)	10.464.198	1,40
Brasil			
652.394	Telefonica Brasil S.A. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	7.639.534	1,02
Canadá			
147.903	Imperial Oil Ltd. (Petróleo y gas)	4.792.445	0,64
China			
54.489	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	9.975.846	1,34
82.434	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	3.503.445	0,47
		13.479.291	1,81
Dinamarca			
59.681	Carlsberg A/S "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.785.526	0,78
194.038	ISS A/S (Servicios comerciales)	7.832.973	1,05
		13.618.499	1,83
Francia			
133.471	BNP Paribas S.A. (Bancos)	7.468.932	1,00
111.700	Bureau Veritas S.A. (Servicios comerciales)	2.407.933	0,32
28.049	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.984.400	0,27
23.825	Kering (Venta al por menor)	3.885.256	0,52
15.020	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE (Confección)	2.431.767	0,33
15.580	Pernod Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.713.061	0,23
30.300	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	2.133.500	0,29
13.080	Valeo S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	1.980.346	0,26
		24.005.195	3,22
Alemania			
33.005	Allianz SE (Seguros)	5.439.423	0,73
18.040	Bayerische Motoren Werke AG (Fabricantes de automóviles)	1.527.958	0,20
3.520	Continental AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	760.187	0,10
89.979	Daimler AG (Fabricantes de automóviles)	6.178.867	0,83
		13.906.435	1,86
Hong Kong			
179.600	Melco Crown Entertainment Ltd. – ADR ^(a) (Alojamiento)	2.649.100	0,36
India			
15.129	HCL Technologies Ltd. (Software)	166.338	0,02
Indonesia			
5.493.600	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	3.630.939	0,49

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Irlanda			
126.960	Experian Plc. (Servicios comerciales)	2.416.961	0,32
124.388	Medtronic Plc. (Atención sanitaria – Productos)	9.980.893	1,34
22.712	Willis Towers Watson Plc. (Seguros)	2.916.562	0,39
		15.314.416	2,05
Israel			
5.400	Check Point Software Technologies Ltd. (Software)	456.084	0,06
Italia			
98.700	EXOR SpA (Sociedades de inversión)	3.778.027	0,51
2.031.888	Intesa Sanpaolo SpA (Bancos)	5.301.594	0,71
975.100	Prada SpA (Confección)	3.202.813	0,43
		12.282.434	1,65
Japón			
904.000	Daiwa Securities Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	5.251.626	0,70
302.800	Honda Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	8.516.625	1,14
174.500	Komatsu Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	2.990.997	0,40
1.648.600	Nomura Holdings, Inc. (Servicios financieros diversos)	7.129.084	0,96
133.600	Omron Corp. (Electrónica)	4.288.619	0,57
144.100	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (Bancos)	4.684.597	0,63
101.300	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	5.266.472	0,71
		38.128.020	5,11
Corea			
90.455	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	3.541.004	0,48
11.735	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	12.715.521	1,70
		16.256.525	2,18
México			
94.200	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	2.559.414	0,34
Países Bajos			
10.602	Akzo Nobel NV (Productos químicos)	725.790	0,10
20.560	ASML Holding NV (Semiconductores)	2.059.227	0,28
450.614	ING Groep NV (Bancos)	5.692.475	0,76
83.593	Koninklijke Philips NV (Electrónica)	2.267.938	0,30
		10.745.430	1,44
Noruega			
370.077	Orkla ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.384.290	0,45
Suecia			
73.668	Atlas Copco AB "B" (Maquinaria – Construcción y minas)	1.768.266	0,24
88.300	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	2.757.981	0,37
176.300	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	3.143.593	0,42
		7.669.840	1,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Suiza				Estados Unidos – (continuación)			
455.814	ABB Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	9.573.545	1,28	206.870	Citizens Financial Group, Inc. (Bancos)	4.888.338	0,66
3.764	Adecco Group AG (Servicios comerciales)	229.677	0,03	234.808	DISH Network Corp. "A" (Medios de comunicación)	11.399.928	1,53
91.063	Cie Financiere Richemont S.A. (Venta al por menor)	5.414.010	0,73	96.184	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	11.368.949	1,52
613.087	Credit Suisse Group AG (Bancos)	8.454.450	1,13	19.861	FedEx Corp. (Transportes)	3.295.734	0,44
4.501.400	Glencore Plc. (Minería)	8.678.165	1,16	50.300	Fidelity National Information Services, Inc. (Software)	3.743.326	0,50
13.516	Kuehne + Nagel International AG (Transportes)	1.911.643	0,26	20.943	Interval Leisure Group, Inc. (Alojamiento)	299.904	0,04
123.069	LafargeHolcim Ltd. (Productos para la construcción)	5.587.433	0,75	92.853	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	10.445.034	1,40
4.693	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	350.369	0,05	100.851	Joy Global, Inc. (Maquinaria – Construcción y minas)	1.712.450	0,23
10.105	Swatch Group AG (Venta al por menor)	2.998.271	0,40	187.700	JPMorgan Chase & Co. (Bancos)	12.335.644	1,65
63.637	TE Connectivity Ltd. (Electrónica)	3.808.038	0,51	+ 73.375	Marriott International, Inc. "A" (Alojamiento)	4.864.763	0,65
484.795	UBS Group AG (Bancos)	7.488.524	1,00	142.106	Marsh & McLennan Cos, Inc. (Seguros)	9.390.365	1,26
17.000	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	1.020.188	0,14	534.439	Microsoft Corp. (Software)	28.015.292	3,75
		55.514.313	7,44	229.000	Mondelez International, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.222.560	1,37
Taiwán				123.200	Morgan Stanley (Bancos)	3.429.888	0,46
251.000	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. (Semiconductores)	1.203.326	0,16	181.325	Noble Energy, Inc. (Petróleo y gas)	6.563.965	0,88
Reino Unido				833.262	Oracle Corp. (Software)	33.338.813	4,47
345.189	Amec Foster Wheeler Plc. (Servicios de petróleo y gas)	2.235.802	0,30	101.200	PepsiCo, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	10.285.968	1,38
178.038	Aon Plc. (Seguros)	19.502.282	2,61	124.535	Progressive Corp. (Seguros)	4.153.242	0,56
258.800	Ashtead Group Plc. (Servicios comerciales)	3.704.593	0,50	154.951	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	8.525.404	1,14
28.300	Burberry Group Plc. (Confeción)	451.309	0,06	48.600	Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc. (Alojamiento)	3.583.278	0,48
833.503	CNH Industrial NV (Maquinaria – Varios)	5.958.281	0,80	53.600	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	8.117.720	1,09
227.545	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.318.488	0,58	487.900	Twenty-First Century Fox, Inc. "B" (Medios de comunicación)	14.236.922	1,91
208.792	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.760.420	0,77	47.030	United Technologies Corp. (Aeroespacial y defensa)	4.739.213	0,64
726.700	G4S Plc. (Servicios comerciales)	1.992.143	0,27	86.900	UnitedHealth Group, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	11.675.884	1,56
160.897	IMI Plc. (Fabricaciones varias)	2.365.599	0,32	79.672	WR Berkley Corp. (Seguros)	4.538.914	0,61
20.542	Liberty Global Plc. LiLAC "C" (Medios de comunicación)	870.570	0,12			342.742.293	45,93
503.450	Liberty Global Plc. "C" (Medios de comunicación)	18.008.406	2,41	TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
8.594.706	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	9.103.511	1,22	(coste USD 657.305.059)			
294.168	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	1.671.424	0,22	Fondos de inversión – 3,84%			
9.251	Melrose Industries Plc. (Sociedades de inversión)	52.211	0,01	Irlanda			
2.830.001	Royal Bank of Scotland Group Plc. (Bancos)	10.319.184	1,38	28.684.518	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	28.684.518	3,84
80.000	Schroders Plc. (Servicios financieros diversos)	3.186.532	0,43	TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
300	Schroders Plc. – Non Voting (Servicios financieros diversos)	9.081	0,00	(coste USD 28.684.518)			
142.049	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	2.336.024	0,31	TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS			
3.022.702	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.316.908	0,98	A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
18.000	WPP Plc. (Publicidad)	421.792	0,06	(coste USD 685.989.577)			
		99.584.560	13,35	VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
Estados Unidos				EXCLUYENDO DERIVADOS			
8.431	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	6.340.365	0,85	(coste USD 685.989.577)			
24.080	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	17.782.839	2,38			734.015.753	98,37
17.346	Amazon.com, Inc. (Internet)	12.463.101	1,67	VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
92.326	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	6.069.511	0,81	EXCLUYENDO DERIVADOS			
59.500	Anadarko Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	3.105.305	0,42	(coste USD 685.989.577)			
408.400	Bank of America Corp. (Bancos)	6.113.748	0,82			734.015.753	98,37
287.376	Bank of New York Mellon Corp. (Bancos)	12.190.490	1,63	VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
147.092	Berkshire Hathaway, Inc. "B" (Seguros)	21.176.835	2,84	EXCLUYENDO DERIVADOS			
287.201	Cisco Systems, Inc. (Telecomunicaciones)	8.302.981	1,11			734.015.753	98,37
514.247	Citigroup, Inc. (Bancos)	24.025.620	3,22	VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GMS Dynamic World Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – 0,01%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	6.991.958	CHF	6.851.000	21/09/2016	33.690	0,01
USD	7.746.826	CNY	51.384.696	17/11/2016	27.805	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					61.495	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 685.989.577)					734.077.248	98,38
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					12.101.350	1,62
PATRIMONIO					746.178.598	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 685.989.577)					734.015.753	98,37
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					61.495	0,01
Otros activos y pasivos					12.101.350	1,62
Patrimonio					746.178.598	100,00

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016

	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	16,76
Seguros	10,40
Software	8,80
Alimentación, bebidas y tabaco	6,86
Medios de comunicación	6,31
Internet	6,24
Fabricantes de automóviles	3,36
Semiconductores	3,28
Servicios comerciales	2,96
Servicios financieros diversos	2,90
Otros	26,66
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,53
Fondos de inversión	3,84
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	0,01
Otros activos y pasivos	1,62
TOTAL	100,00

La contraparte de los contratos de divisas a plazo fue State Street Bank & Trust.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 90,21%			
Agricultura			
6.081.009	ITC Ltd.	31.723.412	1,91
Confección			
509.456	Monte Carlo Fashions Ltd.	3.106.055	0,19
Fabricantes de automóviles			
40.725	Eicher Motors Ltd.	11.187.145	0,67
3.597.353	Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd.	17.188.903	1,04
887.870	Maruti Suzuki India Ltd.	54.915.060	3,31
195.470	VST Tillers Tractors Ltd.	5.305.158	0,32
		88.596.266	5,34
Bancos			
5.012.004	Axis Bank Ltd.	38.362.814	2,32
2.333.783	HDFC Bank Ltd. ^(a)	48.476.001	2,92
307.703	HDFC Bank Ltd. – ADR ^(b)	19.819.150	1,20
2.279.928	IndusInd Bank Ltd.	37.367.882	2,25
		144.025.847	8,69
Biotecnología			
984.079	Biocon Ltd.	10.493.124	0,63
Productos para la construcción			
2.151.443	Century Plyboards India Ltd.	5.210.290	0,31
399.094	Grasim Industries Ltd. – GDR ^{(a)(b)}	25.841.974	1,56
841.363	Grindwell Norton Ltd.	8.488.657	0,51
2.904.340	JK Lakshmi Cement Ltd.	14.630.691	0,88
1.133.257	Kajaria Ceramics Ltd.	18.359.933	1,11
5.845.941	Prism Cement Ltd.	7.875.969	0,48
		80.407.514	4,85
Productos químicos			
1.186.736	Asian Paints Ltd.	17.369.672	1,05
143.429	Bayer CropScience Ltd.	8.437.552	0,51
180.248	Navin Fluorine International Ltd.	5.554.966	0,33
1.810.514	Sharda Cropchem Ltd.	9.621.963	0,58
2.566.838	UPL Ltd.	22.713.258	1,37
		63.697.411	3,84
Carbón			
4.641.413	Coal India Ltd.	20.097.439	1,21
Servicios comerciales			
1.103.078	Info Edge India Ltd.	13.237.942	0,80
647.127	TeamLease Services Ltd.	8.949.270	0,54
		22.187.212	1,34
Ordenadores			
638.014	Cognizant Technology Solutions Corp. "A"	39.627.050	2,39
5.552.226	Infosys Ltd.	103.043.254	6,21
2.158.658	Infosys Ltd. – ADR ^(b)	41.921.138	2,53
659.857	Tata Consultancy Services Ltd.	25.197.536	1,52
		209.788.978	12,65
Construcción e ingeniería			
2.699.824	J Kumar Infraprojects Ltd. ^(a)	10.225.717	0,62
3.198.533	Voltas Ltd.	15.965.025	0,96
		26.190.742	1,58

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Cosmética/Cuidado Personal			
2.319.280	Bajaj Corp., Ltd.	13.371.625	0,81
962.580	Colgate-Palmolive India Ltd.	12.321.239	0,74
182.141	Gillette India Ltd.	12.485.125	0,75
195.993	Procter & Gamble Hygiene & Health Care Ltd.	18.044.551	1,09
		56.222.540	3,39
Servicios financieros diversos			
237.828	Bajaj Finance Ltd.	26.824.184	1,62
1.765.870	Capital First Ltd.	14.114.447	0,85
403.609	Credit Analysis & Research Ltd.	5.965.207	0,36
5.019.798	Equitas Hldg. Ltd.	12.052.439	0,73
2.122.714	Housing Development Finance Corp., Ltd.	39.039.081	2,35
538.420	Multi Commodity Exchange of India Ltd.	7.667.029	0,46
6.166.482	Muthoot Finance Ltd.	21.302.644	1,28
1.599.875	Repco Home Finance Ltd.	15.999.865	0,97
		142.964.896	8,62
Equipos y componentes eléctricos			
1.874.513	Alstom T&D India Ltd.	10.775.123	0,65
1.133.091	Apar Industries Ltd.	8.196.684	0,49
7.060.796	Crompton Greaves Consumer Electricals Ltd.	13.883.381	0,84
2.127.104	Eveready Industries India Ltd.	7.482.289	0,45
797.069	Siemens Ltd.	14.264.050	0,86
		54.601.527	3,29
Fuentes de energía			
40.378.765	RattanIndia Power Ltd.	6.360.192	0,38
Entretenimiento			
4.574.412	Inox Leisure Ltd. ^(a)	13.940.543	0,84
Control medioambiental			
607.492	VA Tech Wabag Ltd.	5.215.245	0,32
Alimentación, bebidas y tabaco			
318.906	Britannia Industries Ltd.	12.824.181	0,77
1.297.766	Manpasand Beverages Ltd.	10.381.699	0,63
1.628.934	Parag Milk Foods Ltd. 144A ^(c)	6.193.992	0,37
		29.399.872	1,77
Atención sanitaria – Servicios			
46.436	Dr Lal PathLabs Ltd. 144A ^(c)	648.489	0,04
37.349	Thyrocare Technologies Ltd. 144A ^(c)	355.394	0,02
		1.003.883	0,06
Sociedades instrumentales – Diversificadas			
1.114.099	Century Textile & Industries Ltd.	10.306.172	0,62
1.114.828	Dalmia Bharat Ltd.	14.977.836	0,91
		25.284.008	1,53
Constructores de viviendas			
3.847.908	Kolte-Patil Developers Ltd.	7.325.794	0,44
Muebles para el hogar			
313.314	Whirlpool of India Ltd.	3.530.647	0,21
Seguros			
1.693.728	PNC Infratech Ltd.	14.296.690	0,86
Sociedades de inversión			
474.330	Bajaj Holdings & Investment Ltd.	10.769.621	0,65

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Ocio			
712.699	Atul Auto Ltd.	5.193.968	0,31
571.262	Bajaj Auto Ltd.	22.226.760	1,34
		27.420.728	1,65
Alojamiento			
4.463.600	Indian Hotels Co., Ltd.	7.800.270	0,47
Maquinaria – Varios			
179.011	Dynatomic Technologies Ltd.	6.649.739	0,40
3.794.106	Greaves Cotton Ltd.	7.662.642	0,46
120.934	ISGEC Heavy Engineering Ltd.	7.977.970	0,48
1.574.917	Thermax Ltd.	17.123.141	1,04
		39.413.492	2,38
Medios de comunicación			
631.739	MPS Ltd.	6.198.150	0,38
Fabricaciones varias			
3.093.211	Escorts Ltd.	8.029.968	0,48
3.355.221	Texmaco Rail & Engineering Ltd.	5.061.380	0,31
		13.091.348	0,79
Petróleo y gas			
1.143.408	Hindustan Petroleum Corp., Ltd.	15.399.974	0,93
893.200	Indian Oil Corp., Ltd.	5.522.869	0,33
		20.922.843	1,26
Productos farmacéuticos			
173.774	Abbott India Ltd.	12.151.525	0,73
1.076.826	Alembic Pharmaceuticals Ltd.	8.522.905	0,51
2.287.749	Aurobindo Pharma Ltd.	26.695.949	1,61
244.586	Dr Reddys Laboratories Ltd.	11.573.953	0,70
705.729	Emami Ltd.	10.738.845	0,65
1.255.657	Ipca Laboratories Ltd.	8.021.097	0,48
1.047.888	Lupin Ltd.	22.966.581	1,39
1.181.815	Natco Pharma Ltd.	8.470.747	0,51
1.682.872	Sequent Scientific Ltd.	3.556.116	0,21
1.351.365	Strides Arcolab Ltd.	22.323.044	1,35
		135.020.762	8,14
Inmobiliaria			
3.304.953	Ashiana Housing Ltd.	7.989.160	0,48
1.271.908	Godrej Properties Ltd.	6.228.311	0,37
289.334	Poddar Housing and Development Ltd.	4.379.249	0,26
3.346.097	Prestige Estates Projects Ltd.	9.224.367	0,56
		27.821.087	1,67
Venta al por menor			
2.446.901	Titan Co., Ltd.	13.109.786	0,79
Software			
590.610	eClerx Services Ltd.	12.514.419	0,75
18.524.562	Firstsource Solutions Ltd.	10.941.228	0,66
1.123.299	HCL Technologies Ltd.	12.350.301	0,75
761.236	Ramco Systems Ltd.	8.087.617	0,49
3.578.649	Sonata Software Ltd.	7.620.312	0,46
		51.513.877	3,11
Textiles			
415.422	Indo Count Industries Ltd.	5.814.240	0,35
842.883	SRF Ltd.	16.246.034	0,98
20.466.450	Welspun India Ltd.	31.707.539	1,91
		53.767.813	3,24

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Transportes			
485.832	Container Corp. Of India Ltd.	10.391.765	0,63
3.312.761	Navkar Corp., Ltd. 144A ^(c)	9.853.738	0,60
2.071.022	VRL Logistics Ltd.	8.517.715	0,51
		28.763.218	1,74
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 1.407.932.806)		1.496.072.832	90,21
Warrants – 0,74%			
Productos químicos			
127.963	Sharda Cropchem Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(a)	680.059	0,04
Alimentación, bebidas y tabaco			
829.790	Parag Milk Foods Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 05/18 – Warrants ^(a)	3.155.262	0,19
Atención sanitaria – Servicios			
22.233	Dr Lal PathLabs Ltd. – Citigroup Global Markets Holdings Inc., vencimiento 01/17 – Warrants ^(a)	310.489	0,02
179.320	Dr Lal PathLabs Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/25 – Warrants ^(a)	2.504.244	0,15
6.316	Dr Lal PathLabs Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 12/17 – Warrants ^(a)	88.204	0,01
156.033	Thyrocare Technologies Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 05/26 – Warrants ^(a)	1.484.731	0,09
		4.387.668	0,27
Venta al por menor			
282.003	Monte Carlo Fashions Ltd. – Deutsche Bank AG London, vencimiento 12/24 – Warrants ^(a)	1.719.318	0,10
Transportes			
774.799	Navkar Corp., Ltd. – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 09/17 – Warrants ^(a)	2.304.623	0,14
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 10.824.878)		12.246.930	0,74
Fondos de inversión – 0,77%			
Rupia india			
862.151	Goldman Sachs Liquid Exchange Traded Scheme – GS Liquid BeES ^(a)	12.813.415	0,77
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 13.983.014)		12.813.415	0,77
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.432.740.698)			
		1.521.133.177	91,72
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.432.740.698)		1.521.133.177	91,72

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—India Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,30%

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
8.776	SGX Nifty 50 Futures 30/06/2016	Larga 143.724.552	5.045.885	0,30
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			5.045.885	0,30
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.432.740.698)			1.526.179.062	92,02
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			132.285.920	7,98
PATRIMONIO			1.658.464.982	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.432.740.698)	1.521.133.177	91,72
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	5.045.885	0,30
Otros activos y pasivos	132.285.920	7,98
Patrimonio	1.658.464.982	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada una de las contrapartes de los instrumentos derivados a 31 de mayo de 2016 asciende al 0,30%.

^(a) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(b) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,85%			
Publicidad			
39.700	Dentsu, Inc.	222.563	2,44
Confección			
166.900	Asics Corp.	420.336	4,60
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
63.900	Bridgestone Corp.	244.335	2,67
44.600	Nifco, Inc.	254.442	2,79
		498.777	5,46
Productos para la construcción			
39.100	Daikin Industries Ltd.	370.855	4,06
Productos químicos			
369.000	Toray Industries, Inc.	353.621	3,87
Servicios comerciales			
22.800	Secom Co., Ltd.	197.900	2,17
Ordenadores			
39.700	Obic Co., Ltd.	239.233	2,62
49.900	Otsuka Corp.	261.820	2,86
		501.053	5,48
Cosmética/Cuidado Personal			
63.000	Kao Corp.	384.084	4,20
Servicios financieros diversos			
252.900	ORIX Corp.	389.069	4,26
Equipos y componentes eléctricos			
56.700	Mabuchi Motor Co., Ltd.	296.822	3,25
63.700	Nidec Corp.	544.635	5,96
		841.457	9,21
Electrónica			
70.600	Hoya Corp.	275.613	3,02
8.100	Keyence Corp.	569.605	6,23
		845.218	9,25
Alimentación, bebidas y tabaco			
81.900	Asahi Group Holdings Ltd.	308.992	3,38
95.300	Japan Tobacco, Inc.	419.021	4,59
34.800	Seven & i Holdings Co., Ltd.	165.046	1,81
		893.059	9,78
Herramientas manuales/mecánicas			
10.700	SMC Corp.	301.941	3,31
Atención sanitaria – Productos			
65.700	Sysmex Corp.	531.404	5,82
Muebles para el hogar			
13.100	Hoshizaki Electric Co., Ltd.	138.903	1,52
Internet			
138.900	Rakuten, Inc.	165.301	1,81
Alojamiento			
72.000	Resorttrust, Inc.	167.787	1,84

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio			
Acciones ordinarias – (continuación)						
Productos fabricados con metal/Ferretería						
244.800	MISUMI Group, Inc.	415.994	4,55			
Productos farmacéuticos						
100.200	Chugai Pharmaceutical Co., Ltd.	390.050	4,27			
191.700	Santen Pharmaceutical Co., Ltd.	312.609	3,42			
		702.659	7,69			
Venta al por menor						
57.600	ABC-Mart, Inc.	413.402	4,53			
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		8.755.383	95,85			
(coste ('000) JPY 8.259.114)						
Fondos de inversión – 1,36%						
Yen japonés						
12.472	Goldman Sachs JPY Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	124.720	1,36			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN		124.720	1,36			
(coste ('000) JPY 124.720)						
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL		8.880.103	97,21			
(coste ('000) JPY 8.383.834)						
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS						
(coste ('000) JPY 8.383.834)		8.880.103	97,21			
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 2,45%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
USD	71.801.152	JPY	7.739.946.633	23/06/2016	232.627	2,55
EUR	4.810.174	JPY	596.662.378	13/07/2016	329	0,00
CHF	89.781	JPY	10.002.820	19/07/2016	82	0,00
GBP	366.637	JPY	59.254.503	20/07/2016	324	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					233.362	2,55
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
JPY	506.870.956	USD	4.649.596	23/06/2016	(9.406)	(0,10)
JPY	11.610.361	EUR	94.567	13/07/2016	(126)	(0,00)
JPY	138.781	CHF	1.252	19/07/2016	(2)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(9.534)	(0,10)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES		9.103.931	99,66			
(coste ('000) JPY 8.383.834)						
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					30.676	0,34
PATRIMONIO					9.134.607	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Equity Partners Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en (‘000) JPY	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste (‘000) JPY 8.383.834)	8.880.103	97,21
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	233.362	2,55
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(9.534)	(0,10)
Otros activos y pasivos	30.676	0,34
Patrimonio	9.134.607	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y UBS AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,25%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,229)%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,26%			
Publicidad			
386.400	Dentsu, Inc.	2.166.200	1,21
Aerolíneas			
544.800	Japan Airlines Co., Ltd.	2.069.252	1,15
Confección			
1.098.400	Asics Corp.	2.766.311	1,54
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
530.500	Bridgestone Corp.	2.028.473	1,13
296.600	Nifco, Inc.	1.692.097	0,94
387.800	Toyota Industries Corp.	1.861.339	1,04
		5.581.909	3,11
Fabricantes de automóviles			
1.015.000	Fuji Heavy Industries Ltd.	4.206.462	2,34
+ 2.917.900	Nissan Motor Co., Ltd.	3.278.331	1,83
940.400	Toyota Motor Corp.	5.432.449	3,02
		12.917.242	7,19
Bancos			
3.410.000	77 Bank Ltd.	1.332.058	0,74
6.170.700	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	3.408.114	1,90
1.200.800	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc.	4.337.621	2,42
7.565.000	Sumitomo Mitsui Trust Holdings, Inc.	2.914.307	1,62
		11.992.100	6,68
Productos para la construcción			
+ 384.500	Daikin Industries Ltd.	3.646.896	2,03
4.005.000	Sumitomo Osaka Cement Co., Ltd.	1.805.106	1,01
		5.452.002	3,04
Productos químicos			
393.700	Nissan Chemical Industries Ltd.	1.282.809	0,71
450.000	Tokyo Ohka Kogyo Co., Ltd.	1.302.483	0,73
+ 3.799.000	Toray Industries, Inc.	3.640.666	2,03
		6.225.958	3,47
Servicios comerciales			
203.600	Secom Co., Ltd.	1.767.214	0,98
Ordenadores			
150.300	Obic Co., Ltd.	905.710	0,50
308.400	Otsuka Corp.	1.618.140	0,90
		2.523.850	1,40
Construcción e ingeniería			
2.019.800	Obayashi Corp.	2.356.003	1,31
717.000	Takuma Co., Ltd.	720.693	0,40
		3.076.696	1,71
Cosmética/Cuidado Personal			
446.700	Kao Corp.	2.723.341	1,52
Distribución/Venta al por mayor			
1.044.000	Mitsubishi Corp.	2.051.819	1,14
Servicios financieros diversos			
332.300	Hitachi Capital Corp.	826.148	0,46
2.513.200	ORIX Corp.	3.866.380	2,15
		4.692.528	2,61
Electricidad			
1.477.800	Chugoku Electric Power Co., Inc.	2.051.745	1,14

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Equipos y componentes eléctricos			
344.000	Mabuchi Motor Co., Ltd.	1.800.828	1,00
+ 531.200	Nidec Corp.	4.541.755	2,53
		6.342.583	3,53
Electrónica			
919.800	Hoya Corp.	3.590.777	2,00
71.800	Keyence Corp.	5.049.094	2,81
976.900	Taiyo Yuden Co., Ltd.	1.177.893	0,66
		9.817.764	5,47
Alimentación, bebidas y tabaco			
998.500	Asahi Group Holdings Ltd.	3.767.141	2,10
1.072.600	Japan Tobacco, Inc.	4.716.070	2,62
477.100	Megmilk Snow Brand Co., Ltd.	1.666.416	0,93
583.500	Seven & i Holdings Co., Ltd.	2.767.368	1,54
		12.916.995	7,19
Herramientas manuales/mecánicas			
110.400	Disco Corp.	1.163.701	0,65
79.600	SMC Corp.	2.246.217	1,25
		3.409.918	1,90
Atención sanitaria – Productos			
251.700	Asahi Intecc Co., Ltd.	1.408.261	0,78
238.700	Sysmex Corp.	1.930.686	1,08
		3.338.947	1,86
Constructores de viviendas			
1.726.900	Sekisui House Ltd.	3.426.218	1,91
Muebles para el hogar			
102.800	Hoshizaki Electric Co., Ltd.	1.090.018	0,61
1.407.400	Panasonic Corp.	1.450.907	0,81
962.800	Sony Corp.	2.988.551	1,66
		5.529.476	3,08
Seguros			
1.793.200	Dai-ichi Life Insurance Co., Ltd.	2.615.226	1,46
Internet			
+ 4.162.800	kabu.com Securities Co., Ltd.	1.559.737	0,87
1.444.400	Rakuten, Inc.	1.718.944	0,96
		3.278.681	1,83
Hierro/Acero			
923.100	JFE Holdings, Inc.	1.374.986	0,76
Alojamiento			
775.400	Resorttrust, Inc.	1.806.976	1,01
Maquinaria – Varios			
905.800	Daifuku Co., Ltd.	1.738.403	0,97
Productos fabricados con metal/Ferretería			
1.194.900	MISUMI Group, Inc.	2.030.521	1,13
Minería			
1.011.000	Dowa Holdings Co., Ltd.	679.812	0,38
Productos farmacéuticos			
803.500	Chugai Pharmaceutical Co., Ltd.	3.127.795	1,74
273.200	Nippon Shinyaku Co., Ltd.	1.602.725	0,89
1.684.400	Santen Pharmaceutical Co., Ltd.	2.746.786	1,53
491.900	Shionogi & Co., Ltd.	3.066.106	1,71
		10.543.412	5,87

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Japan Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Inmobiliaria			
136.200	Daito Trust Construction Co., Ltd.	2.190.427	1,22
1.653.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd.	3.532.731	1,97
772.000	Sumitomo Realty & Development Co., Ltd.	2.389.829	1,33
		8.112.987	4,52
Venta al por menor			
367.900	ABC-Mart, Inc.	2.640.463	1,47
71.900	Ryohin Keikaku Co., Ltd.	1.834.456	1,02
107.700	Tsuruha Holdings, Inc.	1.240.756	0,69
		5.715.675	3,18
Semiconductores			
+ 1.229.800	Sumco Corp.	962.622	0,54
471.700	Ulvac, Inc.	1.748.803	0,97
		2.711.425	1,51
Software			
425.700	Nexon Co., Ltd.	775.316	0,43
287.100	Square Enix Holdings Co., Ltd.	1.005.458	0,56
		1.780.774	0,99
Telecomunicaciones			
1.411.700	Nippon Telegraph & Telephone Corp.	6.850.911	3,82
641.300	SoftBank Group Corp. ^(a)	3.989.280	2,22
		10.840.191	6,04
Transportes			
426.000	East Japan Railway Co.	4.312.070	2,40
1.032.000	Nankai Electric Railway Co., Ltd.	600.424	0,33
3.105.000	Nippon Express Co., Ltd.	1.483.716	0,83
1.045.100	Seibu Holdings, Inc.	2.181.332	1,22
		8.577.542	4,78
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste ('000) JPY 176.271.508)		174.646.678	97,26
Fondos de inversión – 0,75%			
Yen japonés			
135.209	Goldman Sachs JPY Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	1.352.090	0,75
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste ('000) JPY 1.352.090)		1.352.090	0,75
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste ('000) JPY 177.623.598)		175.998.768	98,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste ('000) JPY 177.623.598)		175.998.768	98,01

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,39%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
USD	269.058.338	JPY	29.080.867.528	23/06/2016	794.523	0,44
EUR	347.362.740	JPY	43.089.169.467	13/07/2016	22.044	0,01

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA

816.567 **0,45**

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en ('000) JPY	% del patrimonio
JPY	1.160.012.864	SEK	87.065.405	09/06/2016	(4.084)	(0,00)
SEK	147.063.489	JPY	1.967.982.593	09/06/2016	(1.690)	(0,00)
JPY	2.742.858.253	USD	25.469.982	23/06/2016	(85.248)	(0,05)
JPY	1.315.234.866	EUR	10.719.172	13/07/2016	(15.122)	(0,01)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA

(106.144) **(0,06)**

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste ('000) JPY 177.623.598)

176.709.191 **98,40**

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS

2.864.758 **1,60**

PATRIMONIO

179.573.949 **100,00**

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en ('000) JPY	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste ('000) JPY 177.623.598)	175.998.768	98,01
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	816.567	0,45
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(106.144)	(0,06)
Otros activos y pasivos	2.864.758	1,60
Patrimonio	179.573.949	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA London, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc. y State Street Bank & Trust.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,17%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,229)%.

Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 94,81%				México			
Bangladés				2.887.400	Alfa SAB de CV "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	5.182.740	1,18
4.491.000	BRAC Bank Ltd. (Bancos)	2.658.787	0,60	2.268.818	Alsea SAB de CV (Venta al por menor)	8.645.559	1,97
699.600	GrameenPhone Ltd. (Telecomunicaciones)	2.277.103	0,52	566.954	America Movil SAB de CV "L" – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	7.064.247	1,61
797.474	Olympic Industries Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.323.413	0,76	401.200	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.719.586	0,62
742.723	Square Pharmaceuticals Ltd. (Productos farmacéuticos)	2.466.741	0,56	972.700	Banregio Grupo Financiero SAB de CV (Bancos)	5.388.540	1,23
2.095.301	Titas Gas Transmission & Distribution Co., Ltd. (Oleoductos y gaseoductos)	1.358.102	0,31	3.389.700	Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV (Servicios financieros diversos)	5.198.042	1,18
		12.084.146	2,75	327.300	El Puerto de Liverpool SAB de CV "C1" (Venta al por menor)	3.591.466	0,82
				93.631	Fomento Economico Mexicano SAB de CV – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.571.918	1,95
Egipto				1.785.505	Genera SAB de CV (Bancos)	3.131.128	0,71
3.874.577	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	18.578.876	4,23	327.661	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV "B" (Construcción e ingeniería)	5.181.183	1,18
523.572	Commercial International Bank Egypt SAE – GDR ^(a) (Bancos)	1.908.420	0,44	992.900	Grupo Financiero Banorte SAB de CV "O" (Bancos)	5.300.202	1,21
		20.487.296	4,67	1.446.453	Grupo Mexico SAB de CV "B" (Minería)	3.255.218	0,74
				189.876	Grupo Televisa SAB – ADR ^(a) (Medios de comunicación)	5.158.931	1,17
Indonesia				3.127.575	Unifin Financiera SAB de CV SOFOM ENR (Servicios financieros diversos)	8.228.649	1,87
6.919.200	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	3.344.659	0,76	5.205.856	Wal-Mart de Mexico SAB de CV (Venta al por menor)	12.417.501	2,83
20.479.100	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	19.493.544	4,44			89.034.910	20,27
3.222.500	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	2.442.742	0,56	Nigeria			
2.607.800	Indocement Tungal Prakarsa Tbk PT (Productos para la construcción)	3.179.927	0,72	2.548.299	Dangote Cement Plc. ^(c) (Productos para la construcción)	1.351.084	0,31
2.094.700	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.484.831	0,57	121.481.652	FBN Holdings Plc. ^(c) (Bancos)	1.523.341	0,35
32.480.700	Kalbe Farma Tbk PT (Productos farmacéuticos)	3.401.313	0,77	75.889.845	Guaranty Trust Bank Plc. ^(c) (Bancos)	4.705.170	1,07
4.114.300	Matahari Department Store Tbk PT (Venta al por menor)	5.717.005	1,30	1.360.719	Nestlé Nigeria Plc. ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.389.530	0,77
3.260.600	Semen Indonesia Persero Tbk PT (Productos para la construcción)	2.148.880	0,49	12.123.690	Nigerian Breweries Plc. ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.195.867	1,18
27.757.700	Summarecon Agung Tbk PT (Inmobiliaria)	3.253.248	0,74	204.113.744	United Bank for Africa Plc. ^(c) (Bancos)	3.077.906	0,70
52.150.400	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	14.128.257	3,22	59.575.823	Zenith Bank Plc. ^(c) (Bancos)	2.833.161	0,65
		59.594.406	13,57			22.076.059	5,03
Jersey				Pakistán			
1.059.229	Integrated Diagnostics Holdings Plc. 144A ^(b) (Atención sanitaria – Servicios)	4.766.531	1,09	1.906.866	Engro Corp., Ltd. (Productos químicos)	6.087.183	1,39
Corea				4.059.400	Habib Bank Ltd. (Bancos)	6.806.780	1,55
12.553	Amorepacific Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	4.393.525	1,00	1.879.000	MCB Bank Ltd. (Bancos)	3.685.941	0,84
123.799	Dongbu Insurance Co., Ltd. (Seguros)	7.580.017	1,73	2.273.700	Oil & Gas Development Co., Ltd. (Petróleo y gas)	3.025.008	0,69
197.009	Hana Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	4.274.755	0,97	2.380.400	United Bank Ltd. (Bancos)	3.844.292	0,87
32.977	Hanssem Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	5.102.954	1,16			23.449.204	5,34
210.428	KB Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	6.022.135	1,37	Filipinas			
104.400	KT Corp. (Telecomunicaciones)	2.812.452	0,64	269.940	Ayala Corp. (Inmobiliaria)	4.885.759	1,11
20.753	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	4.719.975	1,08	9.885.300	Ayala Land, Inc. (Inmobiliaria)	7.544.814	1,72
6.019	LG Household & Health Care Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	5.330.806	1,21	515.100	Jollibee Foods Corp. (Venta al por menor)	2.592.679	0,59
9.164	NAVER Corp. (Internet)	5.532.965	1,26	1.305.410	Metropolitan Bank & Trust Co. (Bancos)	2.431.212	0,55
15.832	NongShim Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.060.238	1,15	1.580.130	Robinsons Retail Holdings, Inc. (Venta al por menor)	2.719.492	0,62
+ 103.308	Osstem Implant Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	6.447.579	1,47			20.173.956	4,59
20.328	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	22.026.511	5,02				
35.068	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	8.181.251	1,86				
142.929	SK Hynix, Inc. (Semiconductores)	3.444.125	0,78				
		90.929.288	20,70				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—N-11® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Turquía			
4.443.971	Akbank TAS (Bancos)	12.178.777	2,77
733.678	Aygaz AS (Petróleo y gas)	2.750.638	0,63
810.456	BİM Birlesik Magazalar AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.141.965	3,68
291.824	Cimsa Cimento Sanayi ve Ticaret AS (Productos para la construcción)	1.575.713	0,36
+ 1.599.941	Soda Sanayii AS (Productos químicos)	2.472.147	0,56
2.906.139	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	7.520.216	1,71
5.586.280	Turkiye Sinai Kalkinma Bankasi AS (Servicios financieros diversos)	2.959.418	0,67
1.181.869	Ulker Biskuvi Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.637.152	1,97
		54.236.026	12,35
Vietnam			
2.152.678	Bank for Foreign Trade of Vietnam JSC (Bancos)	4.490.735	1,02
1.601.620	Masan Group Corp. (Sociedades de inversión)	4.970.433	1,13
169.466	Saigon Thuong Tin Commercial JSB (Bancos)	83.267	0,02
1.247.441	Vietnam Dairy Products JSC (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.912.761	1,80
894.929	Vingroup JSC (Inmobiliaria)	2.098.750	0,48
		19.555.946	4,45
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 454.366.805)		416.387.768	94,81
Warrants – 0,18%			
Vietnam			
39.831	Vietnam Dairy Products JSC – Citigroup Global Markets Holding, vencimiento 01/17 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	254.563	0,06
86.520	Vietnam Dairy Products JSC – Deutsche Bank AG London, vencimiento 07/19 – Warrants ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	552.957	0,12
		807.520	0,18
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 577.767)		807.520	0,18
Fondos de inversión – 3,88%			
Estados Unidos			
129.964	iShares MSCI Indonesia ETF	2.909.894	0,66
92.512	iShares MSCI Mexico Capped ETF	4.675.556	1,07
189.303	iShares MSCI South Korea Capped ETF	9.444.327	2,15
		17.029.777	3,88
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 16.895.669)		17.029.777	3,88
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 471.840.241)		434.225.065	98,87
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 471.840.241)		434.225.065	98,87
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		4.963.663	1,13
PATRIMONIO		439.188.728	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 471.840.241)	434.225.065	98,87
Otros activos y pasivos	4.963.663	1,13
Patrimonio	439.188.728	100,00
+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.		
^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).		
^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.		
^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.		
Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016		% del patrimonio
Acciones ordinarias		
Bancos		25,52
Alimentación, bebidas y tabaco		14,45
Venta al por menor		8,89
Servicios financieros diversos		6,06
Telecomunicaciones		5,99
Semiconductores		5,80
Inmobiliaria		4,05
Seguros		3,59
Productos químicos		3,03
Cosmética/Cuidado Personal		2,21
Otros		15,22
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		94,81
Fondos de inversión		3,88
Warrants		
Alimentación, bebidas y tabaco		0,18
TOTAL DE WARRANTS		0,18
Otros activos y pasivos		1,13
TOTAL		100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Global Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,88%			
Australia			
20.289	Computershare Ltd. – ADR ^(a) (Ordenadores)	154.805	1,56
Bélgica			
1.263	Anheuser-Busch InBev S.A. NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	160.186	1,62
China			
30.000	ANTA Sports Products Ltd. (Venta al por menor)	65.324	0,66
25.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	41.426	0,42
		106.750	1,08
Dinamarca			
2.033	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	113.180	1,14
Francia			
2.227	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	156.809	1,58
1.550	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	116.878	1,18
		273.687	2,76
Alemania			
2.576	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	235.561	2,38
2.094	GEA Group AG (Maquinaria – Varios)	97.111	0,98
		332.672	3,36
Irlanda			
679	Allergan Plc. (Productos farmacéuticos)	162.186	1,64
365.334	Bank of Ireland (Bancos)	112.624	1,14
		274.810	2,78
Italia			
17.884	Enel SpA (Electricidad)	82.459	0,83
4.315	Moncler SpA (Confección)	72.054	0,73
		154.513	1,56
Japón			
3.300	Hoya Corp. (Electrónica)	115.941	1,17
3.400	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)	49.830	0,50
8.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)	153.871	1,55
2.200	Nidec Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	169.284	1,71
7.300	ORIX Corp. (Servicios financieros diversos)	101.071	1,02
4.100	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (Bancos)	133.288	1,35
		723.285	7,30
Corea			
1.734	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	67.880	0,69
Países Bajos			
870	ASML Holding NV (Semiconductores)	87.136	0,88
982	NXP Semiconductor NV (Semiconductores)	90.806	0,92
12.257	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	299.661	3,02
		477.603	4,82

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Noruega			
6.151	Statoil ASA (Petróleo y gas)	98.511	0,99
España			
16.937	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (Bancos)	113.488	1,15
22.881	Banco Popular Espanol S.A. (Bancos)	38.054	0,38
		151.542	1,53
Suecia			
3.630	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	113.380	1,15
Suiza			
6.989	Credit Suisse Group AG (Bancos)	96.378	0,97
1.438	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	114.985	1,16
339	Syngenta AG (Productos químicos)	133.943	1,35
2.828	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	169.711	1,72
		515.017	5,20
Reino Unido			
10.110	BTG Plc. (Productos farmacéuticos)	100.378	1,01
23.098	Just Eat Plc. (Internet)	152.955	1,54
2.382	Liberty Global Plc. – Serie C (Medios de comunicación)	85.204	0,86
4.298	Melrose Industries Plc. (Sociedades de inversión)	24.257	0,25
30.287	Rentokil Initial Plc. (Servicios comerciales)	79.391	0,80
37.496	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)	127.362	1,29
		569.547	5,75
Estados Unidos			
2.706	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)	106.346	1,07
231	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	173.719	1,75
156	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	115.204	1,16
2.109	Ameren Corp. (Electricidad)	103.721	1,05
3.748	American International Group, Inc. (Seguros)	219.520	2,22
1.291	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	136.407	1,38
2.883	Anadarko Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	150.464	1,52
942	Apple, Inc. (Ordenadores)	94.313	0,95
2.977	Avangrid, Inc. (Electricidad)	124.617	1,26
345	Biogen, Inc. (Biotecnología)	100.033	1,01
1.169	Celgene Corp. (Biotecnología)	125.025	1,26
1.616	Church & Dwight Co., Inc. (Productos/artículos para el hogar)	159.257	1,61
4.359	Citigroup, Inc. (Bancos)	203.652	2,06
7.673	Citizens Financial Group, Inc. (Bancos)	181.313	1,83
948	Costco Wholesale Corp. (Venta al por menor)	140.920	1,42
1.122	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	132.620	1,34
2.848	EMC Corp. (Ordenadores)	79.203	0,80
2.467	Estée Lauder Cos., Inc. "A" (Cosmética/Cuidado Personal)	227.457	2,30
772	FedEx Corp. (Transportes)	128.106	1,29
2.032	Ingersoll-Rand Plc. (Fabricaciones varias)	135.250	1,37
606	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)	163.602	1,65
1.246	Intuit, Inc. (Software)	134.967	1,36
3.709	Kate Spade & Co. (Venta al por menor)	82.266	0,83
880	Martin Marietta Materials, Inc. (Productos para la construcción)	168.621	1,70
528	McKesson Corp. (Productos farmacéuticos)	95.663	0,97
888	Middleby Corp. (Maquinaria – Varios)	110.352	1,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Global Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
6.565	Morgan Stanley (Bancos)	182.770	1,85
1.686	Mylan NV (Productos farmacéuticos)	72.751	0,73
3.425	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	118.779	1,20
1.310	Prudential Financial, Inc. (Seguros)	104.721	1,06
1.338	PVH Corp. (Venta al por menor)	125.625	1,27
2.473	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	136.064	1,37
2.429	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	152.596	1,54
1.993	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	110.014	1,11
3.356	Toll Brothers, Inc. (Constructores de viviendas)	97.861	0,99
3.010	Voya Financial, Inc. (Seguros)	100.444	1,01
2.081	Walgreens Boots Alliance, Inc. (Venta al por menor)	160.216	1,62
3.150	Whole Foods Market, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	100.989	1,02
1.854	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)	152.973	1,55
		5.208.421	52,59
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 9.407.186)		9.495.789	95,88
Derechos – 0,06%			
España			
22.881	Banco Popular Espanol S.A. – Derechos (Bancos)	5.673	0,06
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		5.673	0,06
Fondos de inversión – 2,50%			
Irlanda			
51.066	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	51.066	0,51
Estados Unidos			
7.969	iShares MSCI Canada ETF	196.994	1,99
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 263.443)		248.060	2,50
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 9.670.629)		9.749.522	98,44
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 9.670.629)		9.749.522	98,44
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		154.164	1,56
PATRIMONIO		9.903.686	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total de inversiones (coste USD 9.670.629)	9.749.522	98,44
Otros activos y pasivos	154.164	1,56

Patrimonio	9.903.686	100,00
------------	-----------	--------

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
---	------------------

Acciones ordinarias	
Bancos	10,73
Venta al por menor	9,61
Productos farmacéuticos	9,39
Petróleo y gas	5,53
Cosmética/Cuidado Personal	4,68
Internet	4,45
Seguros	4,29
Ordenadores	3,31
Semiconductores	3,17
Electricidad	3,14
Otros	37,58
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	95,88

Fondos de inversión	2,50
---------------------	------

Derechos	
Bancos	0,06
TOTAL DE DERECHOS	0,06

Otros activos y pasivos	1,56
-------------------------	------

TOTAL	100,00
-------	--------

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,48%			
Confección			
894.863	NIKE, Inc. "B"	49.763.331	2,64
Bancos			
4.686.120	Bank of America Corp.	70.151.216	3,72
932.983	JPMorgan Chase & Co.	61.315.643	3,25
100.291	M&T Bank Corp.	12.016.868	0,64
1.001.234	Morgan Stanley	27.874.355	1,48
955.400	Regions Financial Corp.	9.501.453	0,50
1.272.719	Wells Fargo & Co.	64.978.668	3,45
		245.838.203	13,04
Biotecnología			
87.048	Biogen, Inc.	25.239.568	1,34
Productos químicos			
284.427	E.I. du Pont de Nemours & Co.	19.042.388	1,01
86.499	Sherwin-Williams Co.	25.258.573	1,34
		44.300.961	2,35
Servicios comerciales			
754.034	Sabre Corp.	21.226.057	1,13
Ordenadores			
902.079	Apple, Inc.	90.316.149	4,79
Cosmética/Cuidado Personal			
414.470	Procter & Gamble Co.	33.779.305	1,79
Servicios financieros diversos			
545.480	American Express Co.	35.859.855	1,90
126.663	Intercontinental Exchange, Inc.	34.195.210	1,82
466.707	Invesco Ltd.	14.738.607	0,78
590.950	MasterCard, Inc. "A"	57.127.137	3,03
		141.920.809	7,53
Electricidad			
540.287	FirstEnergy Corp.	17.640.371	0,93
Electrónica			
304.161	Honeywell International, Inc.	34.716.937	1,84
Alimentación, bebidas y tabaco			
229.001	McCormick & Co., Inc.	22.380.268	1,19
535.788	Reynolds American, Inc.	26.816.189	1,42
1.150.843	Whole Foods Market, Inc.	36.896.027	1,95
		86.092.484	4,56
Atención sanitaria – Productos			
1.191.118	Abbott Laboratories	46.810.937	2,48
113.776	Stryker Corp.	12.643.927	0,67
		59.454.864	3,15
Productos/artículos para el hogar			
151.837	Kimberly-Clark Corp.	19.415.397	1,03
Seguros			
773.110	MetLife, Inc.	35.516.673	1,88

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Internet			
77.417	Alphabet, Inc. "A"	58.219.906	3,09
40.785	Alphabet, Inc. "C"	30.119.315	1,60
77.234	Amazon.com, Inc.	55.492.629	2,94
1.232.421	eBay, Inc.	30.169.666	1,60
328.444	Facebook, Inc. "A"	39.183.369	2,08
6.927	Priceline Group, Inc.	8.872.725	0,47
772.408	Symantec Corp.	13.397.417	0,71
		235.455.027	12,49
Medios de comunicación			
910.687	Viacom, Inc. "B"	39.705.953	2,10
Fabricaciones varias			
155.169	3M Co.	26.189.424	1,39
2.168.290	General Electric Co.	65.373.943	3,47
		91.563.367	4,86
Petróleo y gas			
+ 616.649	BP Plc. – ADR ^(a)	19.794.433	1,05
284.308	Chevron Corp.	28.880.007	1,53
231.573	Exxon Mobil Corp.	20.827.676	1,11
+ 1.064.973	Southwestern Energy Co.	14.579.480	0,77
		84.081.596	4,46
Servicios de petróleo y gas			
536.967	Baker Hughes, Inc.	24.920.638	1,32
Productos farmacéuticos			
120.575	Allergan Plc.	28.800.545	1,53
113.519	McKesson Corp.	20.567.372	1,09
1.149.574	Pfizer, Inc.	39.867.226	2,11
476.733	Zoetis, Inc.	22.611.446	1,20
		111.846.589	5,93
Fondo de inversión inmobiliaria			
474.795	American Tower Corp.	50.166.840	2,66
94.347	Equinix, Inc.	34.606.479	1,84
		84.773.319	4,50
Venta al por menor			
344.772	Costco Wholesale Corp.	51.250.358	2,72
360.779	McDonald's Corp.	44.310.877	2,35
174.978	Ross Stores, Inc.	9.391.069	0,50
582.503	Wal-Mart Stores, Inc.	41.264.512	2,19
495.807	Walgreens Boots Alliance, Inc.	38.172.181	2,02
304.120	Williams-Sonoma, Inc.	16.355.574	0,87
		200.744.571	10,65
Semiconductores			
370.485	QUALCOMM, Inc.	20.384.085	1,08
Software			
103.381	Intuit, Inc.	11.198.230	0,59
Telecomunicaciones			
533.034	Verizon Communications, Inc.	27.099.449	1,44
Transportes			
212.856	Kansas City Southern	20.012.721	1,06
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS		1.857.006.654	98,48
(coste USD 1.589.360.062)			

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio			
Fondos de inversión – 1,25%						
USD						
23.637.570	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	23.637.570	1,25			
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 23.637.570)		23.637.570	1,25			
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.612.997.632)		1.880.644.224	99,73			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.612.997.632)		1.880.644.224	99,73			
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,15%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	5.081.136	EUR	4.505.678	13/07/2016	41.368	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					41.368	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	188.933.859	USD	214.224.713	13/07/2016	(2.895.159)	(0,15)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(2.895.159)	(0,15)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.612.997.632)		1.877.790.433	99,58			
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		7.840.380	0,42			
PATRIMONIO		1.885.630.813	100,00			

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.612.997.632)	1.880.644.224	99,73
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	41.368	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(2.895.159)	(0,15)
Otros activos y pasivos	7.840.380	0,42
Patrimonio	1.885.630.813	100,00

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—US Focused Growth Equity Portfolio

Estado de las inversiones (sin auditar)

A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,98%			
Confección			
26.167	NIKE, Inc. "B"	1.455.147	3,64
Biotecnología			
3.120	Biogen, Inc.	904.644	2,26
Productos químicos			
5.119	Sherwin-Williams Co.	1.494.799	3,74
Ordenadores			
35.770	Apple, Inc.	3.581.292	8,96
Servicios financieros diversos			
6.906	Intercontinental Exchange, Inc.	1.864.413	4,66
21.470	MasterCard, Inc. "A"	2.075.505	5,19
		3.939.918	9,85
Electrónica			
16.954	Honeywell International, Inc.	1.935.130	4,84
Alimentación, bebidas y tabaco			
24.373	Reynolds American, Inc.	1.219.869	3,05
Atención sanitaria – Productos			
43.560	Abbott Laboratories	1.711.908	4,28
11.004	Stryker Corp.	1.222.874	3,06
		2.934.782	7,34
Internet			
3.299	Alphabet, Inc. "A"	2.480.947	6,20
2.734	Amazon.com, Inc.	1.964.379	4,91
21.636	Facebook, Inc. "A"	2.581.175	6,46
		7.026.501	17,57
Fabricaciones varias			
6.646	3M Co.	1.121.712	2,81
Productos farmacéuticos			
4.611	Allergan Plc.	1.101.383	2,75
Fondo de inversión inmobiliaria			
18.567	American Tower Corp.	1.961.789	4,90
4.663	Equinix, Inc.	1.710.389	4,28
		3.672.178	9,18
Venta al por menor			
13.979	Costco Wholesale Corp.	2.077.978	5,20
44.671	Kate Spade & Co.	990.803	2,48
14.701	McDonald's Corp.	1.805.577	4,51
16.956	Ross Stores, Inc.	910.028	2,28
19.732	Walgreens Boots Alliance, Inc.	1.519.167	3,80
		7.303.553	18,27
Software			
19.913	Oracle Corp.	796.719	1,99
Transportes			
7.341	Kansas City Southern	690.201	1,73
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
(coste USD 35.064.320)		39.177.828	97,98

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 2,22%			
Dólar estadounidense			
886.232	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	886.232	2,22
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
(coste USD 886.232)		886.232	2,22
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
(coste USD 35.950.552)		40.064.060	100,20
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
(coste USD 35.950.552)		40.064.060	100,20
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		(77.974)	(0,20)
PATRIMONIO		39.986.086	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
Total de inversiones (coste USD 35.950.552)		40.064.060	100,20
Otros activos y pasivos		(77.974)	(0,20)
Patrimonio		39.986.086	100,00

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 96,98%				China – (continuación)			
Brasil				4.333.000	Evergrande Real Estate Group Ltd. (Inmobiliaria)	2.900.510	0,98
281.300	Banco do Brasil S.A. (Bancos)	1.286.233	0,43	1.385.200	Guangzhou R&F Properties Co., Ltd. "H" (Inmobiliaria)	1.840.240	0,62
75.700	Banco Santander Brasil S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	363.360	0,12	10.349.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	5.488.808	1,85
74.000	BB Seguridade Participacoes S.A. (Seguros)	560.033	0,19	78.000	Jiangsu Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	106.836	0,04
858.400	BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros (Servicios financieros diversos)	3.793.928	1,28	14.200	NetEase, Inc. – ADR ^(a) (Software)	2.525.328	0,85
68.300	BR Properties S.A. (Inmobiliaria)	156.434	0,05	28.100	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	1.187.225	0,40
116.900	Braskem S.A. – Preferente "A" (Productos químicos)	681.538	0,23	870.000	PICC Property & Casualty Co., Ltd. "H" (Seguros)	1.588.100	0,54
91.500	BTG Pactual Group (Servicios financieros diversos)	461.056	0,15	2.056.000	Sino-Ocean Land Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	833.712	0,28
383.500	CCR S.A. (Servicios comerciales)	1.623.647	0,55	496.600	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	11.078.671	3,74
258.100	CETIP S.A. – Mercados Organizados (Servicios financieros diversos)	3.044.605	1,03	208.000	Tianneng Power International Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	153.427	0,05
79.500	Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo – ADR ^(a) (Agua)	558.090	0,19	781.000	Travelsky Technology Ltd. "H" (Software)	1.479.930	0,50
43.100	Companhia Paranaense de Energia – Preferente "B" (Electricidad)	283.345	0,10	172.000	Zhejiang Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	161.192	0,05
158.200	Companhia Siderurgica Nacional S.A. (Hierro/Acero)	287.237	0,10			68.352.383	23,04
334.400	Cosan S.A. Industria e Comercio (Petróleo y gas)	3.047.849	1,03	Hong Kong			
500.100	MRV Engenharia e Participacoes S.A. (Constructores de viviendas)	1.368.958	0,46	41.000	Beijing Enterprises Holdings Ltd. (Gas)	213.230	0,07
6.200	Multiplan Empreendimentos Imobiliarios S.A. (Construcción e ingeniería)	94.067	0,03	592.500	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	6.757.787	2,28
158.300	Multiplus S.A. (Publicidad)	1.454.672	0,49	670.000	China Overseas Land & Investment Ltd. (Inmobiliaria)	2.013.929	0,68
84.300	Smiles S.A. (Publicidad)	944.572	0,32	116.000	China Resources Beer Holdings Company Ltd. (Venta al por menor)	251.468	0,08
163.400	Sul America S.A. (Seguros)	679.548	0,23	1.250.000	China Resources Land Ltd. (Inmobiliaria)	2.989.772	1,01
52.300	Transmissora Alianca de Energia Eletrica S.A. (Electricidad)	273.697	0,09	365.000	Shimao Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	462.349	0,16
246.400	Ultrapar Participacoes S.A. (Productos químicos)	4.668.740	1,57			12.688.535	4,28
+ 122.600	Vale S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	481.818	0,16	Hungría			
92.800	Vale S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	289.581	0,10	32.756	OTP Bank Plc. (Bancos)	792.013	0,27
		26.403.008	8,90	India			
China				12.842	Bajaj Auto Ltd. (Ocio)	499.738	0,17
6.886.000	Agricultural Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	2.517.490	0,85	8.978	Bajaj Finance Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.012.592	0,34
31.100	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	5.552.594	1,87	89.458	Bharat Petroleum Corp., Ltd. (Petróleo y gas)	1.303.612	0,44
1.547.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	629.303	0,21	454.315	Dish TV India Ltd. (Medios de comunicación)	596.210	0,20
311.000	Bank of Communications Co., Ltd. "H" (Bancos)	192.570	0,06	7.127	Divi's Laboratories Ltd. (Productos farmacéuticos)	116.457	0,04
194.000	Beijing Capital International Airport Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	209.030	0,07	1.552	Eicher Motors Ltd. (Fabricantes de automóviles)	426.396	0,14
4.388.000	China Communications Construction Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	4.970.862	1,68	209.820	Indian Oil Corp., Ltd. (Petróleo y gas)	1.297.557	0,44
11.239.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	7.248.494	2,44	43.941	Indraprastha Gas Ltd. (Gas)	364.765	0,12
953.000	China Merchants Bank Co., Ltd. "H" (Bancos)	1.955.526	0,66	318.106	Infosys Ltd. – ADR ^(a) (Ordenadores)	6.183.981	2,09
6.266.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	4.275.123	1,44	567.873	ITC Ltd. (Agricultura)	2.962.797	1,00
1.174.000	China Railway Construction Corp., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	1.467.472	0,49	87.217	Marico Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	323.021	0,11
1.192.000	China Southern Airlines Co., Ltd. "H" (Aerolíneas)	699.719	0,24	1.548	MRF Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	777.036	0,26
4.906.000	China Telecom Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	2.286.223	0,77	7.550	Oracle Financial Services Software Ltd. (Software)	388.923	0,13
773.600	China Vanke Co., Ltd. "H" (Inmobiliaria)	1.844.335	0,62	104.943	Rajesh Exports Ltd. (Venta al por menor)	894.710	0,30
17.000	Chilitina Holding Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	103.733	0,04	74.041	Torrent Pharmaceuticals Ltd. (Productos farmacéuticos)	1.476.473	0,50
1.737.000	Chongqing Rural Commercial Bank Co., Ltd. "H" (Bancos)	889.949	0,30	46.800	WNS Holdings Ltd. – ADR ^(a) (Ordenadores)	1.427.400	0,48
1.763.000	CNOOC Ltd. (Petróleo y gas)	2.106.118	0,71	192.152	Zee Entertainment Enterprises Ltd. (Medios de comunicación)	1.266.116	0,43
324.900	Dalian Wanda Commercial Properties Co., Ltd. "H" 144A ^(b) (Inmobiliaria)	2.059.863	0,69			21.317.784	7,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Indonesia			
5.075.200	Bank Rakyat Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	3.845.412	1,30
294.800	Gudang Garam Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.493.423	0,50
111.800	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	132.589	0,04
8.059.600	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	2.183.054	0,74
315.400	Unilever Indonesia Tbk PT (Productos/artículos para el hogar)	995.149	0,34
		8.649.627	2,92
Corea			
10.221	Coway Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	883.339	0,30
2.435	Daelim Industrial Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	166.106	0,06
9.912	Dongbu Insurance Co., Ltd. (Seguros)	606.297	0,20
19.557	Dongkuk Steel Mill Co., Ltd. (Hierro/Acero)	137.349	0,05
6.183	Hankook Tire Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	265.623	0,09
135.402	Hanwha Chemical Corp. (Productos químicos)	2.709.631	0,91
5.731	Hanwha Techwin Co., Ltd. (Aeroespacial y defensa)	213.987	0,07
11.440	Hite Jirno Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	240.933	0,08
11.143	Hyoosung Corp. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.098.592	0,37
3.212	Hyundai Development Co-Engineering & Construction (Construcción e ingeniería)	120.740	0,04
16.346	Hyundai Marine & Fire Insurance Co., Ltd. (Seguros)	433.406	0,15
9.963	Kangwon Land, Inc. (Alojamiento)	355.702	0,12
92.988	Korea Electric Power Corp. (Electricidad)	4.907.657	1,65
6.612	Korea Petrochemical Ind Co., Ltd. (Productos químicos)	1.253.828	0,42
102.368	Korea Real Estate Investment Trust Co., Ltd. (Inmobiliaria)	313.512	0,11
34.296	KT&G Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.669.022	1,24
6.838	LG Chem Ltd. (Productos químicos)	1.554.873	0,52
14.043	LG Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	776.501	0,26
55.913	LG Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	2.631.917	0,89
4.171	LG Household & Health Care Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	3.695.734	1,25
781	LG Household & Health Care Ltd. – Preferente (Cosmética/Cuidado Personal)	396.463	0,13
71.982	LG Uplus Corp. (Telecomunicaciones)	697.594	0,23
11.847	Lotte Chemical Corp. (Productos químicos)	2.823.081	0,95
30.858	POSCO (Hierro/Acero)	5.385.521	1,82
8.390	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	9.095.385	3,07
2.561	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	597.380	0,20
7.617	Samsung Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	664.682	0,22
109.050	Shinhan Financial Group Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	3.618.835	1,22
7.914	SK Innovation Co., Ltd. (Petróleo y gas)	1.085.701	0,37
27.555	Woori Bank (Bancos)	230.049	0,08
		50.629.440	17,07
Luxemburgo			
85.400	Ternium S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	1.557.696	0,53

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Malasia			
76.800	British American Tobacco Malaysia Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	931.123	0,31
852.200	IOI Corp. Bhd (Agricultura)	854.470	0,29
598.100	MISC Bhd (Transportes)	1.118.269	0,38
1.597.000	Top Glove Corp. Bhd (Fabricaciones varias)	1.960.957	0,66
		4.864.819	1,64
México			
411.900	Alfa SAB de CV "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	724.283	0,24
119.300	Alpek SAB de CV (Productos químicos)	179.503	0,06
237.191	Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV (Servicios financieros diversos)	372.481	0,13
254.000	Grupo Aeroportuario del Centro Norte SAB de CV (Construcción e ingeniería)	1.461.492	0,49
188.400	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV "B" (Construcción e ingeniería)	1.910.192	0,64
14.200	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV – ADR ^(a) (Construcción e ingeniería)	1.432.922	0,48
10.723	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV – ADR ^(a) (Construcción e ingeniería)	1.687.693	0,57
671.600	Kimberly-Clark de Mexico SAB de CV "A" (Productos/artículos para el hogar)	1.599.886	0,54
276.009	PLA Administradora Industrial S de RL de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	460.736	0,16
504.100	Prologis Property Mexico S.A. de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	761.225	0,26
18.745	Promotora y Operadora de Infraestructura SAB de CV (Construcción e ingeniería)	224.616	0,08
		10.815.029	3,65
Filipinas			
19.670	Globe Telecom, Inc. (Telecomunicaciones)	1.013.679	0,34
44.500	Manila Electric Co. (Electricidad)	288.705	0,10
169.600	Robinsons Land Corp. (Inmobiliaria)	105.173	0,03
439.160	Universal Robina Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.831.203	0,62
		3.238.760	1,09
Polonia			
3.143	Budimex S.A. (Construcción e ingeniería)	150.610	0,05
294.350	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (Petróleo y gas)	394.790	0,13
		545.400	0,18
Catar			
76.888	Barwa Real Estate Co. (Inmobiliaria)	639.897	0,22
21.677	Ezdan Hldg. Group QSC (Inmobiliaria)	100.682	0,03
		740.579	0,25
Rusia			
60.506	Lukoil PJSC – ADR (cotizado en Reino Unido) ^(a) (Petróleo y gas)	2.314.354	0,78
58.078	Lukoil PJSC – ADR (cotizados en Estados Unidos) ^(a) (Petróleo y gas)	2.234.261	0,75
2.862.800	Magnitogorsk Iron & Steel Works OJSC (Hierro/Acero)	1.114.336	0,38

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Rusia – (continuación)			
215.800	Moscow Exchange MICEX-RTS PJSC (Servicios financieros diversos)	357.292	0,12
905.000	Rosneft OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	4.378.390	1,48
554.090	Sberbank of Russia PJSC (Bancos)	1.111.597	0,37
201.110	Severstal PAO – GDR ^(a) (Hierro/Acero)	2.101.600	0,71
		13.611.830	4,59
Sudáfrica			
221.413	AngloGold Ashanti Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	2.973.576	1,00
14.220	Clicks Group Ltd. (Venta al por menor)	97.374	0,03
370.079	Hyprop Investments Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.775.122	0,94
47.070	JSE Ltd. (Servicios financieros diversos)	505.775	0,17
307.954	Redefine Properties Ltd. (Inmobiliaria)	214.401	0,07
128.656	RMB Holdings Ltd. (Servicios financieros diversos)	432.562	0,15
18.167	Santam Ltd. (Seguros)	263.449	0,09
168.738	Sasol Ltd. (Petróleo y gas)	5.117.499	1,72
553.199	Standard Bank Group Ltd. (Bancos)	4.361.788	1,47
		16.741.546	5,64
Taiwán			
71.000	Chunghwa Telecom Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	239.479	0,08
249.000	Elite Material Co., Ltd. (Electrónica)	501.627	0,17
295.000	Farglory Land Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	330.165	0,11
629.000	Getac Technology Corp. (Ordenadores)	443.603	0,15
280.000	Highwealth Construction Corp. (Inmobiliaria)	421.985	0,14
1.551.000	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	3.809.432	1,29
97.000	Kung Long Batteries Industrial Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	408.969	0,14
217.000	Lite-On Technology Corp. (Ordenadores)	279.463	0,09
753.000	Micro-Star International Co., Ltd. (Electrónica)	1.200.644	0,41
144.000	Namchow Chemical Industrial Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	277.292	0,09
370.000	Powertech Technology, Inc. (Semiconductores)	797.578	0,27
110.000	Realtek Semiconductor Corp. (Semiconductores)	298.168	0,10
8.000	St Shine Optical Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	173.921	0,06
629.000	Systex Corp. (Electrónica)	1.029.930	0,35
449.200	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(a) (Semiconductores)	11.104.224	3,74
2.694.000	Uni-President Enterprises Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.129.855	1,73
548.000	Win Semiconductors Corp. (Semiconductores)	1.078.777	0,36
		27.525.112	9,28
Tailandia			
430.400	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	4.770.844	1,61
66.700	PTT PCL (Petróleo y gas)	561.979	0,19
1.161.800	Thai Oil PCL (Petróleo y gas)	2.065.061	0,69
		7.397.884	2,49

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Turquía			
609.064	Arcelik AS (Muebles para el hogar)	4.046.464	1,36
1.229.749	Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS (Hierro/Acero)	1.716.520	0,58
92.862	Koza Altin Isletmeleri AS (Minería)	432.275	0,15
50.980	Turk Traktor ve Ziraat Makinaleri AS (Maquinaria – Varios)	1.406.779	0,47
		7.602.038	2,56
Emiratos Árabes Unidos			
1.772.022	DAMAC Properties Dubai Co. PJSC (Inmobiliaria)	1.128.953	0,38
331.799	Dubai Islamic Bank PJSC (Bancos)	460.719	0,16
1.524.645	Emaar Properties PJSC (Inmobiliaria)	2.594.416	0,87
		4.184.088	1,41
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 284.732.727)		287.657.571	96,98
Derechos – 0,01%			
Emiratos Árabes Unidos			
82.949	Dubai Islamic Bank PJSC – Derechos (Bancos)	42.006	0,01
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		42.006	0,01
Fondos de inversión – 0,58%			
Estados Unidos			
50.554	Vanguard FTSE Emerging Markets ETF	1.708.220	0,58
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.509.360)		1.708.220	0,58
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 286.242.087)		289.407.797	97,57
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 286.242.087)		289.407.797	97,57
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		7.201.568	2,43
PATRIMONIO		296.609.365	100,00
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES			
Total de inversiones (coste USD 286.242.087)		289.407.797	97,57
Otros activos y pasivos		7.201.568	2,43
Patrimonio		296.609.365	100,00

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	10,58
Petróleo y gas	10,17
Semiconductores	7,54
Inmobiliaria	7,05
Construcción e ingeniería	6,29
Internet	5,61
Productos químicos	4,66
Alimentación, bebidas y tabaco	4,61
Servicios financieros diversos	4,59
Telecomunicaciones	4,44
Otros	31,44
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	96,98
Fondos de inversión	0,58
Derechos	
Bancos	0,01
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Otros activos y pasivos	2,43
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 97,07%				Alemania – (continuación)			
Australia				194.672 Infineon Technologies AG (Semiconductores) 2.627.099 1,77			
141.562	BHP Billiton Plc. (Minería)	1.540.274	1,04	16.675	Jenoptik AG (Ordenadores)	238.452	0,16
Austria				15.667	Metro AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	463.822	0,31
1.710	voestalpine AG (Hierro/Acero)	52.326	0,03	15.894	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (Seguros)	2.697.212	1,81
Bélgica				5.809	Osram Licht AG (Equipos y componentes eléctricos)	279.500	0,19
16.862	bpost S.A. (Transportes)	398.786	0,27	1.707	Pfeiffer Vacuum Technology AG (Maquinaria – Varios)	144.702	0,10
3.795	Intervest Offices & Warehouses NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	94.268	0,06	48.657	ProSiebenSat,1 Media SE (Medios de comunicación)	2.213.407	1,49
14.755	Tessenderlo Chemie NV (Productos químicos)	471.570	0,32	16.641	Siemens AG (Fabricaciones varias)	1.621.166	1,09
7.027	UCB S.A. (Productos farmacéuticos)	454.787	0,30	1.916	SMA Solar Technology AG (Equipos y componentes eléctricos)	94.650	0,06
		1.419.411	0,95	18.229	Software AG (Software)	633.458	0,43
Dinamarca				1.726	Stroer SE & Co. KGaA (Publicidad)	84.289	0,06
73.825	Danske Bank A/S (Bancos)	1.917.729	1,29			28.017.814	18,84
7.838	NKT Holdings A/S (Fabricaciones varias)	387.714	0,26	Irlanda			
16.593	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	827.036	0,56	12.120	DCC Plc. (Petróleo y gas)	1.004.258	0,68
4.113	Schouw & Co. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	224.523	0,15	Italia			
31.938	Vestas Wind Systems A/S (Energía – Fuentes alternativas)	2.051.779	1,38	544.595	Banca Popolare di Milano SCARL (Bancos)	284.551	0,19
		5.408.781	3,64	4.401	De' Longhi SpA (Muebles para el hogar)	105.624	0,07
Finlandia				251.534	Enel SpA (Electricidad)	1.038.332	0,70
13.370	Cramo OYJ (Servicios comerciales)	259.779	0,17	176.458	Eni SpA (Petróleo y gas)	2.454.531	1,65
Francia				14.158	Hera SpA (Electricidad)	37.547	0,03
20.859	Arkema S.A. (Productos químicos)	1.534.179	1,03	43.671	Mediaset SpA (Medios de comunicación)	176.344	0,12
11.511	AXA S.A. (Seguros)	261.645	0,18	73.952	Prismian SpA (Equipos y componentes eléctricos)	1.640.255	1,10
60.400	BNP Paribas S.A. (Bancos)	3.026.040	2,04	48.345	Recordati SpA (Productos farmacéuticos)	1.274.374	0,86
24.876	Cie Générale des Etablissements Michelin (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.266.950	1,52	+ 254.724	Saras SpA (Petróleo y gas)	404.502	0,27
154.327	Orange S.A. (Telecomunicaciones)	2.409.045	1,62			7.416.060	4,99
2.476	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	160.891	0,11	Jersey			
12.651	Renault S.A. (Fabricantes de automóviles)	1.078.624	0,73	5.597	Randgold Resources Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	421.572	0,28
11.190	Sanofi (Productos farmacéuticos)	824.591	0,55	Luxemburgo			
61.557	SCOR SE (Seguros)	1.862.099	1,25	38.573	APERAM S.A. (Hierro/Acero)	1.380.528	0,93
27.136	Société Générale S.A. (Bancos)	1.012.173	0,68	Países Bajos			
3.129	Unibail-Rodamco SE (Fondo de inversión inmobiliaria)	763.007	0,51	38.141	ASM International NV (Semiconductores)	1.382.802	0,93
9.929	Valeo S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	1.345.876	0,91	24.991	Corbion NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	559.049	0,38
681	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	45.974	0,03	14.510	Heineken Holding NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.066.920	0,72
		16.591.094	11,16	326.063	ING Groep NV (Bancos)	3.687.773	2,48
Alemania				1.790	NXP Semiconductor NV (Semiconductores)	148.190	0,10
14.858	Allianz SE (Seguros)	2.192.298	1,47	1.054	Royal Dutch Shell Plc. "B" (Petróleo y gas)	23.132	0,01
18.543	Aurubis AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	867.442	0,58	929	Sligro Food Group NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	31.321	0,02
25.682	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	2.206.084	1,48	28.098	Wolters Kluwer NV (Medios de comunicación)	1.010.404	0,68
1.154	Bechtle AG (Ordenadores)	114.846	0,08			7.909.591	5,32
8.681	Continental AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	1.678.471	1,13	Noruega			
26.757	Covestro AG (Productos químicos)	1.012.084	0,68	541.879	Norsk Hydro ASA (Minería)	1.928.499	1,30
214.305	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	3.420.308	2,30	195.221	Orkla ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.598.337	1,07
5.891	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	461.678	0,31	7.258	Statoil ASA (Petróleo y gas)	104.069	0,07
33.535	Fresenius SE & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	2.288.059	1,54			3.630.905	2,44
3.706	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	266.276	0,18				
2.840	Hannover Rueck SE (Seguros)	287.834	0,19				
20.293	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	2.124.677	1,43				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Portugal				Reino Unido – (continuación)			
410.739	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	1.230.985	0,83	93.901	Booker Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	224.061	0,15
130.130	Galp Energia SGPS S.A. (Petróleo y gas)	1.536.835	1,03	111.775	BP Plc. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	3.212.298	2,16
		2.767.820	1,86	70.559	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.913.077	2,63
España				99.258	BT Group Plc. (Telecomunicaciones)	582.090	0,39
46.310	ACS Actividades de Construcción y Servicios S.A. (Construcción e ingeniería)	1.371.239	0,92	110.312	Dixons Carphone Plc. (Venta al por menor)	641.564	0,43
515.298	Banco Santander S.A. (Bancos)	2.244.638	1,51	66.208	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	2.526.923	1,70
36.764	Ebro Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	770.941	0,52	13.627	Halma Plc. (Electrónica)	170.620	0,11
50.154	Grifols S.A. (Productos farmacéuticos)	1.014.616	0,68	18.701	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	232.311	0,16
8.788	Prosegur Cia de Seguridad S.A. (Servicios comerciales)	47.455	0,03	308.743	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	1.811.811	1,22
135.165	Repsol S.A. (Petróleo y gas)	1.587.513	1,07	25.088	IG Group Holdings Plc. (Servicios financieros diversos)	262.479	0,18
2.023	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	102.020	0,07	47.167	Imperial Brands Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.341.541	1,57
		7.138.422	4,80	1.537.346	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	1.457.859	0,98
Suecia				78.405	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	398.842	0,27
5.467	B&B Tools AB "B" (Herramientas manuales/mecánicas)	104.824	0,07	9.562	Melrose Industries Plc. (Sociedades de inversión)	48.315	0,03
96.938	Boliden AB (Minería)	1.547.513	1,04	16.136	Micro Focus International Plc. (Software)	344.622	0,23
60.851	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	1.474.831	0,99	224.909	National Grid Plc. (Gas)	2.970.828	2,00
26.368	Granges AB (Productos fabricados con metal/Ferretería)	188.172	0,13	7.049	Persimmon Plc. (Constructores de viviendas)	196.109	0,13
779	Loomis AB "B" (Servicios comerciales)	18.276	0,01	9.554	Prudential Plc. (Seguros)	174.299	0,12
61.759	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	1.778.908	1,20	34.487	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	3.122.989	2,10
21.471	Swedish Match AB (Alimentación, bebidas y tabaco)	659.389	0,44	30.681	RPC Group Plc. (Embalajes y envases)	322.403	0,22
		5.771.913	3,88	11.988	Safestore Holdings Plc. (Almacenaje y Almacenamiento)	54.695	0,04
Suiza				24.800	Segro Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	142.576	0,09
124.790	ABB Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	2.346.557	1,58	66.826	Soco International Plc. (Petróleo y gas)	108.131	0,07
16.553	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	2.438.903	1,64	22.992	Unilever NV (Cosmética/Cuidado Personal)	933.820	0,63
540	Bell AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	187.796	0,13	8.364	Unilever Plc. (Cosmética/Cuidado Personal)	346.793	0,23
1.097	Bobst Group S.A. (Maquinaria – Varios)	52.835	0,03	13.233	Unilever Plc. – ADR ^(a) (Cosmética/Cuidado Personal)	548.181	0,37
28.659	Clariant AG (Productos químicos)	461.659	0,31	67.188	William Hill Plc. (Entretenimiento)	277.918	0,19
1.902	dorma+kaba Holding AG "B" (Electrónica)	1.124.224	0,76	53.831	WPP Plc. (Publicidad)	1.129.339	0,76
1.891	Georg Fischer AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	1.367.435	0,92			34.431.847	23,15
15.013	Lonza Group AG (Productos químicos)	2.320.632	1,56	TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
25	Metall Zug AG "B" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	65.100	0,04	(coste EUR 132.648.380)			
19.904	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.330.398	0,89	Fondos de inversión – 1,79%			
7.002	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	501.268	0,34	Irlanda			
1.008	Rieter Holding AG (Maquinaria – Varios)	190.001	0,13	2.665.996	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	2.665.996	1,79
12.236	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	2.880.782	1,94	TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
119	Schweiter Technologies AG (Herramientas manuales/mecánicas)	100.852	0,07	(coste EUR 2.665.996)			
403	Sika AG (Productos para la construcción)	1.567.730	1,05	TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS			
27.901	Swiss Re AG (Seguros)	2.258.601	1,52	A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
		19.194.773	12,91	(coste EUR 135.314.376)			
Reino Unido				VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS			
227.222	3i Group Plc. (Sociedades de inversión)	1.669.750	1,12	(coste EUR 135.314.376)			
60.038	AstraZeneca Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	1.616.852	1,09	147.023.165			
139.598	Barratt Developments Plc. (Constructores de viviendas)	1.096.306	0,74	98,86			
35.882	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	1.552.445	1,04				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,08%

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR				
49	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga 1.502.830	80.360	0,06
GBP				
15	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga 1.229.029	35.418	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			115.778	0,08
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 135.314.376)			147.138.943	98,94
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			1.569.036	1,06
PATRIMONIO			148.707.979	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 135.314.376)			147.023.165	98,86
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			115.778	0,08
Otros activos y pasivos			1.569.036	1,06
Patrimonio			148.707.979	100,00

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Productos farmacéuticos	11,14
Bancos	10,39
Alimentación, bebidas y tabaco	8,90
Petróleo y gas	7,01
Seguros	6,54
Piezas de recambio y equipos para automóviles	4,48
Telecomunicaciones	4,31
Productos químicos	3,90
Minería	3,66
Productos/artículos para el hogar	3,53
Otros	33,21
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,07
Fondos de inversión	1,79
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,08
Otros activos y pasivos	1,06
TOTAL	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,08%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 6.

(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,01%			
Austria			
20.324	OMV AG (Petróleo y gas)	566.774	0,08
34.781	Voestalpine AG (Hierro/Acero)	1.191.993	0,17
		1.758.767	0,25
Bélgica			
+ 19.726	Bekaert S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	878.399	0,13
40.819	UCB S.A. (Productos farmacéuticos)	2.951.441	0,42
		3.829.840	0,55
Canadá			
8.200	Alimentation Couche-Tard, Inc. "B" (Venta al por menor)	361.700	0,05
4.800	CCL Industries, Inc. "B" (Embalajes y envases)	856.522	0,12
18.100	Kirkland Lake Gold, Inc. (Minería)	141.828	0,02
41.600	Suncor Energy, Inc. (Petróleo y gas)	1.151.863	0,17
		2.511.913	0,36
Dinamarca			
212.789	Danske Bank A/S (Bancos)	6.143.151	0,89
4.955	NKT Holdings A/S (Fabricaciones varias)	272.305	0,04
6.584	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	366.361	0,05
3.330	PER Aarsleff Holding A/S (Construcción e ingeniería)	81.982	0,01
90.580	Vestas Wind Systems A/S (Energía – Fuentes alternativas)	6.493.482	0,94
		13.357.281	1,93
Islas Feroe			
10.219	Bakkafrost P/F (Alimentación, bebidas y tabaco)	396.265	0,06
Francia			
6.162	Arkema S.A. (Productos químicos)	505.845	0,07
88.656	BNP Paribas S.A. (Bancos)	4.911.620	0,71
45.889	Cie Générale des Etablissements Michelin (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	4.666.188	0,67
14.924	Coface S.A. (Seguros)	113.690	0,02
5.964	IPSOS (Publicidad)	187.564	0,03
16.838	Nexans S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	866.952	0,13
136.755	SCOR SE (Seguros)	4.574.886	0,66
10.994	Société Générale S.A. (Bancos)	452.723	0,07
10.089	UBISOFT Entertainment (Software)	372.327	0,05
86.988	Vallourec S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	338.357	0,05
		16.990.152	2,46
Alemania			
55.570	Allianz SE (Seguros)	9.075.345	1,31
2.428	AURELIUS SE & Co. KGaA (Sociedades de inversión)	145.960	0,02
13.598	Aurubis AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	710.803	0,10
39.336	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	3.749.806	0,54
1.764	Continental AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	378.615	0,06
26.297	Covestro AG (Productos químicos)	1.115.675	0,16
394.808	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	6.975.181	1,01
92.474	Evonik Industries AG (Productos químicos)	2.728.087	0,39
84.668	Fresenius SE & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	6.393.428	0,93

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alemania – (continuación)			
13.085	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	1.042.114	0,15
44.859	Hannover Rueck SE (Seguros)	5.061.345	0,73
20.072	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	2.340.655	0,34
18.590	Hochtief AG (Construcción e ingeniería)	2.353.057	0,34
395.263	Infineon Technologies AG (Semiconductores)	5.931.557	0,86
29.161	Metro AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	958.647	0,14
671	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (Seguros)	126.129	0,02
40.823	Osram Licht AG (Equipos y componentes eléctricos)	2.173.692	0,31
102.969	ProSiebenSat.1 Media S.E. (Medios de comunicación)	5.179.566	0,75
2.196	Rheinmetall AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	150.862	0,02
1.911	Siemens AG (Fabricaciones varias)	205.913	0,03
6.261	Software AG (Software)	243.255	0,04
3.285	Stroer SE & Co. KGaA (Publicidad)	178.755	0,03
		57.218.447	8,28
Hong Kong			
599.500	CLP Holdings Ltd. (Electricidad)	5.656.862	0,82
Irlanda			
5.655	DCC Plc. (Petróleo y gas)	517.721	0,08
1.410	Jazz Pharmaceuticals Plc. (Productos farmacéuticos)	213.699	0,03
73.077	XL Group Plc. (Seguros)	2.510.195	0,36
		3.241.615	0,47
Italia			
393.270	Enel SpA (Electricidad)	1.783.629	0,26
+ 416.044	Eni SpA (Petróleo y gas)	6.359.199	0,92
80.944	Prysmian SpA (Equipos y componentes eléctricos)	1.981.538	0,29
11.730	Recordati SpA (Productos farmacéuticos)	346.570	0,05
+ 94.393	Saras SpA (Petróleo y gas)	165.401	0,02
		10.636.337	1,54
Japón			
10.800	Aeon Financial Service Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	238.290	0,04
4.700	Asatsu-DK, Inc. (Publicidad)	117.516	0,02
36.300	Astellas Pharma, Inc. (Productos farmacéuticos)	496.525	0,07
6.800	Bandai Namco Holdings, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	168.367	0,02
6.000	Capcom Co., Ltd. (Software)	141.743	0,02
1.300	Central Japan Railway Co. (Transportes)	230.098	0,03
13.600	Chubu Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	185.719	0,03
30.900	Daito Trust Construction Co., Ltd. (Inmobiliaria)	4.484.338	0,65
171.800	Daiwa House Industry Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	4.983.370	0,72
9.700	FUJIFILM Holdings Corp. (Fabricaciones varias)	393.755	0,06
12.200	Hoshizaki Electric Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	1.167.143	0,17
6.000	IT Holdings Corp. (Software)	145.314	0,02
134.900	Itochu Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	1.692.560	0,25
40.800	Itochu Techno-Solutions Corp. (Ordenadores)	903.887	0,13
136.400	Japan Airlines Co., Ltd. (Aerolíneas)	4.674.779	0,68
19.300	Kao Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	1.061.713	0,15

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)				Sudáfrica			
83.800	Konami Holdings Corp. (Software)	3.173.527	0,46	153.671	Petra Diamonds Ltd. (Minería)	259.455	0,04
170.100	Marubeni Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	817.333	0,12	España			
30.000	Matsumotokiyoshi Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	1.639.241	0,24	17.329	Companhia de Distribuicao Integral Logista Holdings S.A. (Transportes)	391.425	0,05
8.600	Mimasu Semiconductor Industry Co., Ltd. (Semiconductores)	79.250	0,01	8.566	Ebro Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	200.878	0,03
20.100	Miraca Holdings, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	849.092	0,12	209.391	Repsol S.A. (Petróleo y gas)	2.698.184	0,39
516.400	Mitsubishi Chemical Holdings Corp. (Productos químicos)	2.627.980	0,38	3.290.487 0,47			
169.400	Mitsubishi Tanabe Pharma Corp. (Productos farmacéuticos)	2.845.608	0,41	Suecia			
201.300	Mitsui & Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	2.423.114	0,35	143.009	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	3.831.492	0,55
65.900	Nippon Telegraph & Telephone Corp. (Telecomunicaciones)	2.884.852	0,42	54.514	Husqvarna AB "B" (Maquinaria – Varios)	432.027	0,06
107.000	Nippon Television Holdings, Inc. (Medios de comunicación)	1.890.023	0,27	22.329	Loomis AB "B" (Servicios comerciales)	589.149	0,09
7.200	Nisshin Steel Co., Ltd. (Hierro/Acero)	91.473	0,01	28.177	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	900.639	0,13
86.600	NTT DOCOMO, Inc. (Telecomunicaciones)	2.169.978	0,31	93.615	Swedish Match AB (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.189.517	0,46
393.900	ORIX Corp. (Servicios financieros diversos)	5.469.600	0,79	8.942.824 1,29			
43.700	Sankyo Co., Ltd. (Entrenamiento)	1.629.318	0,24	Suiza			
89.500	Sekisui Chemical Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	1.166.918	0,17	266.800	ABB Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	5.549.612	0,80
22.100	Square Enix Holdings Co., Ltd. (Software)	698.440	0,10	23.866	Actelion Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.915.253	0,57
253.000	Sumitomo Chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	1.158.866	0,17	131	dorma+kaba Holding AG "B" (Electrónica)	86.042	0,01
5.500	Tokyo Electron Ltd. (Semiconductores)	407.745	0,06	452	Emmi AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	268.008	0,04
25.000	Toppa Printing Co., Ltd. (Servicios comerciales)	225.869	0,03	3.760	Flughafen Zuerich AG (Construcción e ingeniería)	659.191	0,10
8.000	Wacom Co., Ltd. (Ordenadores)	29.575	0,00	801	Georg Fischer AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	639.302	0,09
53.362.919 7,72				32.449	Lonza Group AG (Productos químicos)	5.600.733	0,81
Jersey				6.875	Schindler Holding AG (Herramientas manuales/mecánicas)	1.273.071	0,18
14.427	Randgold Resources Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	1.216.340	0,18	72	Sika AG (Productos para la construcción)	311.406	0,05
Luxemburgo				+ 40.154	Swiss Re AG (Seguros)	3.606.671	0,52
5.702	Aperam S.A. (Hierro/Acero)	227.376	0,03	21.909.289 3,17			
803	Eurofins Scientific SE (Atención sanitaria – Servicios)	311.538	0,05	Reino Unido			
538.914 0,08				185.509	3i Group Plc. (Sociedades de inversión)	1.516.097	0,22
Mónaco				13.454	Bellway Plc. (Constructores de viviendas)	535.184	0,08
47.000	Endeavour Mining Corp. (Minería)	642.787	0,09	47.314	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	2.255.346	0,33
Países Bajos				+ 214.552	BP Plc. – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	6.736.933	0,98
8.891	BE Semiconductor Industries NV (Semiconductores)	250.912	0,04	130.463	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.971.537	1,15
696.844	ING Groep NV (Bancos)	8.684.649	1,26	30.193	CNH Industrial NV (Maquinaria – Varios)	213.102	0,03
15.031	Koninklijke Vopak NV (Oleoductos y gaseoductos)	783.618	0,11	99.985	Coca-Cola European Partners Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.880.418	0,56
60.677	Wolters Kluwer NV (Medios de comunicación)	2.419.931	0,35	31.744	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	1.344.993	0,19
12.139.110 1,76				21.087	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	289.120	0,04
Noruega				23.621	Imperial Brands Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.293.046	0,19
28.027	Austevoll Seafood ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	237.101	0,03	16.739	Intermediate Capital Group Plc. (Servicios financieros diversos)	162.627	0,02
656.515	Norsk Hydro ASA (Minería)	2.618.006	0,38	43.160	Liberty Global Plc. – Serie C (Medios de comunicación)	1.559.371	0,23
314.020	Orkla ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.842.388	0,41	5.369.020	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)	5.628.082	0,81
25.396	Salmar ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	762.200	0,11	40.668	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	229.666	0,03
25.399	Statoil ASA (Petróleo y gas)	405.137	0,06	47.834	Morgan Crucible Co., Plc. (Fabricaciones varias)	173.778	0,03
6.864.832 0,99				334.418	National Grid Plc. (Gas)	4.901.527	0,71
Portugal				10.582	Persimmon Plc. (Constructores de viviendas)	323.752	0,05
25.337	Galp Energia SGPS S.A. (Petróleo y gas)	332.271	0,05				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
4.908	Unilever Plc. (Cosmética/Cuidado Personal)	224.738	0,03	3.387	Dr Pepper Snapple Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	309.572	0,04
17.322	Unilever Plc. – ADR ^(a) (Cosmética/Cuidado Personal)	789.190	0,11	123.717	E*TRADE Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	3.450.467	0,50
114.774	William Hill Plc. (Entretenimiento)	519.704	0,08	2.737	Eaton Corp. Plc. (Fabricaciones varias)	168.681	0,02
138.198	WPP Plc. (Publicidad)	3.202.264	0,46	223.590	eBay, Inc. (Internet)	5.469.011	0,79
		43.750.475	6,33	98.478	EMC Corp. (Ordenadores)	2.752.460	0,40
Estados Unidos				16.159	Empire State Realty Trust, Inc. "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	306.213	0,04
14.323	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)	567.621	0,08	12.439	Energen Corp. (Petróleo y gas)	592.345	0,09
16.633	Adobe Systems, Inc. (Software)	1.654.485	0,24	4.037	Equity Commonwealth (Fondo de inversión inmobiliaria)	116.629	0,02
124.495	AES Corp. (Electricidad)	1.380.650	0,20	37.389	Equity LifeStyle Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.740.614	0,40
1.522	Affiliated Managers Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	264.097	0,04	771	Expedia, Inc. (Internet)	85.766	0,01
5.801	Alaska Air Group, Inc. (Aerolíneas)	385.186	0,06	65.633	Express Scripts Holding Co. (Productos farmacéuticos)	4.958.573	0,72
1.346	Alexion Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	203.111	0,03	45.024	Facebook, Inc. "A" (Internet)	5.349.301	0,77
864	Allergan Plc. (Productos farmacéuticos)	203.688	0,03	9.067	Fifth Third Bancorp (Bancos)	171.094	0,02
22.795	Alliance Data Systems Corp. (Servicios financieros diversos)	5.064.821	0,73	33.881	FirstEnergy Corp. (Electricidad)	1.111.636	0,16
109.748	Allison Transmission Holdings, Inc. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.082.821	0,45	234.731	Flextronics International Ltd. (Electrónica)	2.922.401	0,42
10.083	Allstate Corp. (Seguros)	680.703	0,10	89.611	FMC Technologies, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	2.440.108	0,35
54.338	Ally Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	974.824	0,14	28.350	Great Plains Energy, Inc. (Electricidad)	827.253	0,12
6.619	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	4.956.638	0,72	125.691	HD Supply Holdings, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	4.436.892	0,64
6.691	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	4.922.703	0,71	20.379	Hewlett Packard Enterprise Co. (Ordenadores)	376.400	0,05
16.853	Altria Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.072.525	0,16	147.648	Hologic, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	5.080.568	0,73
8.584	Amazon.com, Inc. (Internet)	6.204.429	0,90	65.129	Home Depot, Inc. (Venta al por menor)	8.604.844	1,24
17.048	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.803.337	0,26	57.260	Illinois Tool Works, Inc. (Fabricaciones varias)	6.071.278	0,88
61.016	Ameriprise Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	6.203.497	0,90	27.733	Incyte Corp. (Biotecnología)	2.340.943	0,34
17.018	Ametek, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	813.801	0,12	880	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)	238.586	0,03
49.528	Amgen, Inc. (Biotecnología)	7.822.948	1,13	6.758	International Business Machines Corp. (Ordenadores)	1.038.975	0,15
62.734	Anadarko Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	3.253.385	0,47	16.539	Interpublic Group of Cos, Inc. (Publicidad)	395.282	0,06
28.056	Anthem, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	3.707.881	0,54	56.859	JetBlue Airways Corp. (Aerolíneas)	1.019.482	0,15
48.260	Apple, Inc. (Ordenadores)	4.819.244	0,70	100.166	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	11.287.707	1,63
333.875	Bank of America Corp. (Bancos)	4.938.011	0,71	61.394	Kellogg Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.565.872	0,66
29.730	Bank of New York Mellon Corp. (Bancos)	1.250.444	0,18	149.035	KeyCorp (Bancos)	1.910.629	0,28
63.621	Brocade Communications Systems, Inc. (Ordenadores)	576.406	0,08	66.108	KLA-Tencor Corp. (Semiconductores)	4.821.256	0,70
38.517	Cadence Design Systems, Inc. (Ordenadores)	952.140	0,14	125.210	Kroger Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.477.510	0,65
81.625	Calpine Corp. (Electricidad)	1.208.050	0,17	4.004	Lear Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	475.515	0,07
3.347	Carlisle Cos, Inc. (Fabricaciones varias)	347.486	0,05	139.144	Lincoln National Corp. (Seguros)	6.379.752	0,92
2.050	Carnival Plc. – ADR ^(a) (Ocio)	101.434	0,01	1.141	LinkedIn Corp. "A" (Internet)	155.747	0,02
52.229	CBL & Associates Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	502.443	0,07	93.128	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	7.462.347	1,08
21.478	CDK Global, Inc. (Software)	1.187.733	0,17	126.767	Maxim Integrated Products, Inc. (Semiconductores)	4.812.075	0,70
47.265	Celgene Corp. (Biotecnología)	4.987.403	0,72	55.224	McDonald's Corp. (Venta al por menor)	6.740.641	0,98
8.549	CenterPoint Energy, Inc. (Gas)	192.609	0,03	28.405	McKesson Corp. (Productos farmacéuticos)	5.202.092	0,75
3.946	Charter Communications, Inc. "A" (Medios de comunicación)	863.937	0,12	142.481	Merck & Co., Inc. (Productos farmacéuticos)	8.015.981	1,16
43.076	Cigna Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	5.518.466	0,80	26.491	Mohawk Industries, Inc. (Textiles)	5.210.515	0,75
61.218	Citrix Systems, Inc. (Software)	5.198.633	0,75	95.168	Mylan NV (Productos farmacéuticos)	4.124.581	0,60
7.863	Cognizant Technology Solutions Corp. "A" (Ordenadores)	483.103	0,07	6.171	Netflix, Inc. (Internet)	632.959	0,09
80.836	Comcast Corp. "A" (Medios de comunicación)	5.116.919	0,74	135.288	Newfield Exploration Co. (Petróleo y gas)	5.515.692	0,80
128.472	ConAgra Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.871.170	0,85	29.668	NiSource, Inc. (Gas)	707.878	0,10
4.332	Concho Resources, Inc. (Petróleo y gas)	525.645	0,08	34.783	Noble Energy, Inc. (Petróleo y gas)	1.243.492	0,18
22.905	CR Bard, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	5.017.111	0,73	35.966	Norfolk Southern Corp. (Transportes)	3.023.302	0,44
11.233	CSX Corp. (Transportes)	296.888	0,04	227.021	Nuance Communications, Inc. (Software)	3.795.791	0,55
36.284	Devon Energy Corp. (Petróleo y gas)	1.309.490	0,19	86.232	Nucor Corp. (Hierro/Acero)	4.183.114	0,61

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
10.466	O'Reilly Automotive, Inc. (Venta al por menor)	2.767.524	0,40
34.709	Occidental Petroleum Corp. (Petróleo y gas)	2.618.447	0,38
179.970	Oracle Corp. (Software)	7.234.794	1,05
12.226	Paccar, Inc. (Fabricantes de automóviles)	681.600	0,10
80.390	PepsiCo, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.133.056	1,18
2.670	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	92.649	0,01
35.471	Pioneer Natural Resources Co. (Petróleo y gas)	5.686.711	0,82
32.484	PPG Industries, Inc. (Productos químicos)	3.497.877	0,51
11.398	PPL Corp. (Electricidad)	439.279	0,06
42.416	Praxair, Inc. (Productos químicos)	4.659.822	0,67
827	Priceline Group, Inc. (Internet)	1.045.601	0,15
5.244	PTC, Inc. (Software)	187.421	0,03
16.021	Quanta Services, Inc. (Servicios comerciales)	384.985	0,06
120.860	Rackspace Hosting, Inc. (Software)	3.021.500	0,44
27.092	Regions Financial Corp. (Bancos)	266.314	0,04
46.521	Reinsurance Group of America, Inc. (Seguros)	4.612.092	0,67
17.157	Reliance Steel & Aluminum Co. (Hierro/Acero)	1.275.623	0,18
58.144	SEI Investments Co. (Servicios financieros diversos)	2.990.927	0,43
17.380	Sherwin-Williams Co. (Productos químicos)	5.059.144	0,73
3.957	Stanley Black & Decker, Inc. (Herramientas manuales/mecánicas)	447.853	0,06
180.392	Steel Dynamics, Inc. (Hierro/Acero)	4.453.879	0,64
128.904	SunTrust Banks, Inc. (Bancos)	5.648.573	0,82
17.924	Synchrony Financial (Servicios financieros diversos)	559.229	0,08
11.643	Sysco Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	560.145	0,08
58.066	Target Corp. (Venta al por menor)	3.993.779	0,58
6.530	Teradyne, Inc. (Semiconductores)	129.359	0,02
94.577	Texas Instruments, Inc. (Semiconductores)	5.731.366	0,83
22.810	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	3.461.874	0,50
44.705	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	5.102.629	0,74
23.630	Twenty-First Century Fox, Inc. "A" (Medios de comunicación)	682.434	0,10
93.068	Tyson Foods, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.935.877	0,86
29.938	Union Pacific Corp. (Transportes)	2.520.480	0,36
10.491	United Rentals, Inc. (Servicios comerciales)	730.908	0,11
4.019	United Therapeutics Corp. (Biotecnología)	478.542	0,07
81.922	Vantiv, Inc. "A" (Servicios comerciales)	4.404.946	0,64
162.016	Verizon Communications, Inc. (Telecomunicaciones)	8.246.614	1,19
45.147	Vertex Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	4.205.443	0,61
43.147	Visteon Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.235.162	0,47
29.722	Vulcan Materials Co. (Productos para la construcción)	3.470.044	0,50
81.986	Walgreens Boots Alliance, Inc. (Venta al por menor)	6.345.716	0,92
26.867	Watsco, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	3.606.357	0,52
30.323	Westlake Chemical Corp. (Productos químicos)	1.338.154	0,19
22.204	WestRock Co. (Embalajes y envases)	879.500	0,13
14.259	Whirlpool Corp. (Muebles para el hogar)	2.489.907	0,36
120.290	Williams Cos, Inc. (Oleoductos y gaseoductos)	2.665.626	0,39
11.278	World Fuel Services Corp. (Venta al por menor)	518.450	0,08
1.891	WR Berkley Corp. (Seguros)	107.844	0,02
13.205	Yahoo!, Inc. (Internet)	500.998	0,07
		401.714.792	58,12
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 636.263.711)		670.561.974	97,01

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Fondos de inversión – 0,84%				
Irlanda				
5.793.849	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	5.793.849	0,84	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 5.793.849)		5.793.849	0,84	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 642.057.560)		676.355.823	97,85	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 642.057.560)		676.355.823	97,85	
Contratos de futuros – 0,00%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD				
4	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga 502.386	8.396	0,00
EUR				
63	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga 2.148.331	1.575	0,00
HKD				
1	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Larga 131.798	2.652	0,00
USD				
45	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga 4.713.525	28.462	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			41.085	0,01
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP				
15	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga 1.366.175	(2.181)	(0,00)
JPY				
8	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Larga 991.405	(10.641)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			(12.822)	(0,01)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 642.057.560)		676.384.218	97,85	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		14.842.416	2,15	
PATRIMONIO		691.226.502	100,00	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 642.057.560)	676.355.823	97,85
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	41.085	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(12.822)	(0,01)
Otros activos y pasivos	14.842.416	2,15
Patrimonio	691.226.502	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Alimentación, bebidas y tabaco	7,66
Productos farmacéuticos	7,23
Seguros	6,07
Bancos	5,79
Petróleo y gas	5,76
Venta al por menor	5,57
Internet	4,23
Productos químicos	4,08
Software	3,92
Servicios financieros diversos	3,70
Otros	43,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	97,01
Fondos de inversión	0,84
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	0,00
Otros activos y pasivos	2,15
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 95,98%			
Bélgica			
73.926	AGFA-Gevaert NV (Fabricaciones varias)	270.267	0,08
5.337	Befimmo S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	354.524	0,11
+ 25.552	NV Bekaert S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	1.137.830	0,34
		1.762.621	0,53
Bermudas			
58.353	Argo Group International Holdings Ltd. (Seguros)	3.072.275	0,93
54.056	DHT Holdings, Inc. (Transportes)	295.146	0,09
299.000	Road King Infrastructure Ltd. (Inmobiliaria)	231.713	0,07
		3.599.134	1,09
Canadá			
137.000	Bird Construction, Inc. (Construcción e ingeniería)	1.397.126	0,42
14.300	Canam Group, Inc. (Hierro/Acero)	142.661	0,04
17.200	Canfor Pulp Products, Inc. (Productos forestales y papel)	144.506	0,04
42.700	Cascades, Inc. (Productos forestales y papel)	324.143	0,10
2.300	Colliers International Group, Inc. (Servicios comerciales)	90.129	0,03
10.500	Cott Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	151.949	0,05
199.900	Extendicare, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	1.315.755	0,40
77.300	Granite Oil Corp. (Petróleo y gas)	430.791	0,13
54.200	Just Energy Group, Inc. (Gas)	338.103	0,10
92.100	Lucara Diamond Corp. (Minería)	287.262	0,09
56.800	MAG Silver Corp. (Minería)	696.919	0,21
18.700	Maple Leaf Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	421.004	0,13
16.000	Parkland Fuel Corp. (Petróleo y gas)	283.648	0,08
118.400	Pure Industrial Real Estate Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	462.521	0,14
+ 97.400	Silver Standard Resources, Inc. (Minería)	881.596	0,27
56.200	Surge Energy, Inc. (Petróleo y gas)	108.267	0,03
88.200	Uni-Select, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	2.354.517	0,71
24.700	Whistler Blackcomb Holdings, Inc. (Entretenimiento)	479.989	0,14
		10.310.886	3,11
Dinamarca			
2.759	DFDS A/S (Transportes)	136.758	0,04
826	Genmab A/S (Biotecnología)	149.333	0,04
12.548	NKT Holdings A/S (Fabricaciones varias)	689.584	0,21
14.220	PER Aarsleff Holding A/S (Construcción e ingeniería)	350.086	0,11
		1.325.761	0,40
Islas Feroe			
5.581	Bakkafrost P/F (Alimentación, bebidas y tabaco)	216.416	0,06
Finlandia			
3.819	Cramo OYJ (Servicios comerciales)	82.479	0,03
39.936	Finnair OYJ (Aerolíneas)	213.402	0,06
4.841	Lassila & Tikanoja OYJ (Control medioambiental)	87.036	0,03
42.052	Raisio OYJ "V" (Alimentación, bebidas y tabaco)	198.025	0,06
		580.942	0,18

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Francia			
11.029	ABC Arbitrage (Servicios financieros diversos)	81.403	0,03
82.837	Air France-KLM (Aerolíneas)	667.660	0,20
8.204	Arkema S.A. (Productos químicos)	673.475	0,20
8.476	Cegid Group S.A. (Software)	582.667	0,18
2.988	Cie des Alpes (Entretenimiento)	51.626	0,02
66.983	Coface S.A. (Seguros)	510.274	0,15
37.338	IPSOS (Publicidad)	1.174.254	0,35
5.994	Métropole Télévision S.A. (Medios de comunicación)	110.068	0,03
16.769	Nexans S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	863.399	0,26
48.976	SCOR S.E. (Seguros)	1.638.402	0,50
1.156	Trigano S.A. (Ocio)	69.571	0,02
		6.422.799	1,94
Alemania			
16.171	Amadeus Fire AG (Servicios comerciales)	1.152.331	0,35
8.446	Covestro AG (Productos químicos)	358.330	0,11
45.508	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	3.624.343	1,09
6.268	H&R AG (Productos químicos)	85.339	0,03
12.312	Hochtief AG (Construcción e ingeniería)	1.558.410	0,47
961	Hornbach Holding AG & Co. KGaA (Venta al por menor)	67.731	0,02
28.155	Jenoptik AG (Ordenadores)	448.996	0,14
110.220	Kloeckner & Co. S.E. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.359.542	0,41
12.919	Koenig & Bauer AG (Maquinaria – Varios)	645.324	0,19
7.883	Pfeiffer Vacuum Technology AG (Maquinaria – Varios)	750.239	0,23
5.523	SMA Solar Technology AG (Equipos y componentes eléctricos)	304.473	0,09
25.010	Software AG (Software)	971.699	0,29
3.124	STRATEC Biomedical AG (Atención sanitaria – Productos)	173.890	0,05
1.685	Stroer S.E. & Co. KGaA (Publicidad)	91.690	0,03
		11.592.337	3,50
Hong Kong			
280.000	Emperor Entertainment Hotel Ltd. (Alojamiento)	71.368	0,02
368.000	Emperor International Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	74.376	0,02
7.886.000	Get Nice Holdings Ltd. (Servicios financieros diversos)	274.096	0,08
185.000	TAI Cheung Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	143.606	0,04
1.012.000	TCC International Holdings Ltd. (Productos para la construcción)	158.936	0,05
69.000	Varitronix International Ltd. (Electrónica)	56.670	0,02
		779.052	0,23
Israel			
117.161	Delek Automotive Systems Ltd. (Venta al por menor)	1.066.082	0,32
Italia			
30.512	ACEA SpA (Electricidad)	446.672	0,13
103.097	Ascopiave SpA (Gas)	282.800	0,09
65.302	Biesse SpA (Maquinaria – Varios)	931.254	0,28
+ 37.505	Buzzi Unicem SpA (Productos para la construcción)	745.699	0,23
819	Engineering SpA (Internet)	60.176	0,02
405.176	Hera SpA (Electricidad)	1.172.761	0,35
124.597	Immobiliare Grande Distribuzione SIQ SpA (Fondo de inversión inmobiliaria)	112.353	0,03
1.028.598	Iren SpA (Electricidad)	1.889.393	0,57
11.052	La Doria SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	144.322	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Italia – (continuación)				Japón – (continuación)			
90.929	Maire Tecnimont SpA (Servicios de petróleo y gas)	261.165	0,08	23.100	Nitto Kogyo Corp. (Electrónica)	337.841	0,10
+ 653.805	Saras SpA (Petróleo y gas)	1.145.633	0,35	7.600	Obayashi Road Corp. (Construcción e ingeniería)	52.012	0,02
12.988	SAVE SpA (Construcción e ingeniería)	193.315	0,06	1.700	Odelic Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	59.781	0,02
		7.385.543	2,23	30.800	Okamura Corp. (Mobiliario de oficina)	311.596	0,09
Japón				11.850	Okinawa Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	230.685	0,07
14.800	Arcs Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	357.106	0,11	119.000	OKUMA Corp. (Maquinaria – Varios)	912.042	0,27
4.300	Argo Graphics, Inc. (Software)	67.153	0,02	42.800	Paltac Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	855.961	0,26
25.900	Asatsu-DK, Inc. (Publicidad)	647.588	0,20	207.200	Round One Corp. (Ocio)	1.395.594	0,42
4.400	Canon Electronics, Inc. (Muebles para el hogar)	65.065	0,02	+ 169.300	SAMTY Co., Ltd. (Inmobiliaria)	1.645.601	0,50
5.600	Cawachi Ltd. (Venta al por menor)	121.690	0,04	58.100	Sanshin Electronics Co., Ltd. (Electrónica)	462.579	0,14
9.100	Computer Engineering & Consulting Ltd. (Software)	127.017	0,04	153.800	Seino Holdings Co., Ltd. (Transportes)	1.468.592	0,44
81.000	DCM Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	591.587	0,18	205	Sekisui House SI Residential Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	221.811	0,07
27.200	DTS Corp. (Ordenadores)	581.990	0,18	1.800	Septeni Holdings Co. Ltd. (Internet)	55.669	0,02
87.700	Ferrotec Corp. (Ordenadores)	1.180.615	0,36	74.000	Shikibo Ltd. (Confección)	74.063	0,02
10.700	Fujikura Kasei Co., Ltd. (Productos químicos)	55.861	0,02	166.000	Shinko Electric Industries Co., Ltd. (Semiconductores)	953.447	0,29
4.400	Fujitsu Frontech, Ltd. (Ordenadores)	39.753	0,01	16.000	Shinnihon Corp. (Construcción e ingeniería)	98.823	0,03
516	Global One Real Estate Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.002.958	0,60	197	SIA REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	756.702	0,23
195.500	Gree, Inc. (Software)	1.128.173	0,34	1.600	Starzen Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	54.966	0,02
14.700	Happinet Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	115.978	0,03	51.400	Studio Alice Co., Ltd. (Venta al por menor)	1.230.486	0,37
10.200	Heiwa Corp. (Entretenimiento)	203.347	0,06	8.000	Tadano Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	72.855	0,02
7.000	Hosokawa Micron Corp. (Maquinaria – Varios)	38.501	0,01	11.300	Takaoka Toko Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	182.789	0,05
783	Ichigo Office REIT Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	573.280	0,17	18.000	Tokyo Tekko Co., Ltd. (Hierro/Acero)	53.722	0,02
8.600	Jastec Co., Ltd. (Software)	74.830	0,02	545	Tokyu REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	750.385	0,23
9.100	Kaga Electronics Co., Ltd. (Electrónica)	109.950	0,03	55	Top REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	219.940	0,07
30.600	Keihanshin Building Co., Ltd. (Inmobiliaria)	162.236	0,05	29.600	Toppa Forms Co., Ltd. (Servicios comerciales)	336.021	0,10
14.000	Kissei Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	302.962	0,09	104.000	Uchida Yoko Co., Ltd. (Equipos comerciales y de oficina)	441.675	0,13
53.000	Kitagawa Iron Works Co., Ltd. (Maquinaria – Construcción y minas)	87.931	0,03	237.400	UNY Group Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	1.727.441	0,52
37.200	Kohnan Shoji Co., Ltd. (Venta al por menor)	645.017	0,19	9.300	Wacom Co., Ltd. (Ordenadores)	34.381	0,01
86.200	Kokuyo Co., Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	1.125.446	0,34	6.000	Warabeya Nichiyu Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	115.071	0,03
190.000	KYB Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	666.426	0,20	68.200	Zuken, Inc. (Ordenadores)	697.343	0,21
+ 89.600	Kyokuto Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	1.048.652	0,32			32.983.472	9,96
23.100	KYORIN Holdings, Inc. (Productos farmacéuticos)	446.774	0,13	Corea			
45.000	Kyoritsu Printing Co., Ltd. (Servicios comerciales)	120.509	0,04	16.943	Advanced Process Systems Corp. (Semiconductores)	282.905	0,09
5.000	Maeda Road Construction Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	89.897	0,03	43.097	Byucksan Corp. (Productos para la construcción)	284.589	0,09
202.000	Makino Milling Machine Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	1.282.251	0,39	2.112	Daehan Flour Mills Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	337.587	0,10
+ 160.800	Marvelous, Inc. (Software)	1.417.992	0,43	55.597	Daehan Steel Co., Ltd. (Hierro/Acero)	425.911	0,13
4.400	Matsuda Sangyo Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	50.346	0,01	22.033	Daekyo Co. Ltd. (Medios de comunicación)	173.040	0,05
51.900	Mirait Holdings Corp. (Construcción e ingeniería)	529.272	0,16	30.993	Daewon Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	534.407	0,16
11.000	Morinaga & Co. Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	56.237	0,02	198.523	Dongkuk Steel Mill Co., Ltd. (Hierro/Acero)	1.394.225	0,42
16.500	NET One Systems Co., Ltd. (Ordenadores)	94.175	0,03	71.356	Hanyang Eng Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	928.023	0,28
51.000	Nichireki Co., Ltd. (Productos para la construcción)	326.036	0,10	83.245	Hyundai Engineering Plastics Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	726.421	0,22
24.000	Nippon Flour Mills Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	184.158	0,06	29.770	Jusung Engineering Co. Ltd. (Semiconductores)	206.826	0,06
25.000	Nippon Synthetic Chemical Industry Co., Ltd. (Productos químicos)	146.296	0,04	18.384	KISCO Corp. (Hierro/Acero)	647.096	0,20
36.000	Nippon Thompson Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	127.893	0,04	20.043	Kolon Corp. (Productos químicos)	990.546	0,30
4.100	Nipro Corp. (Atención sanitaria – Productos)	46.211	0,01	10.024	Korea Petrochemical Ind Co., Ltd. (Productos químicos)	1.900.842	0,57
30.000	Nisshin Oil Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	134.439	0,04				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Corea – (continuación)				España			
106.618	Kyobo Securities Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	887.440	0,27	1.177	Baron de Ley (Alimentación, bebidas y tabaco)	137.516	0,04
5.804	Kyung Dong Navien Co. Ltd. (Productos para la construcción)	241.062	0,07	61.987	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings S.A. (Transportes)	1.400.152	0,42
22.611	POSCO Chemtech Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	204.899	0,06	3.546	Gamesa Corp. Tecnologica S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	70.682	0,02
775	Sajo Industries Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	41.683	0,01	5.082	Lar Espana Real Estate Socimi S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	49.277	0,02
2.695	SeAH Steel Corp. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	161.003	0,05	7.397	Mediaset Espana Comunicacion S.A. (Medios de comunicación)	98.734	0,03
+ 1.225.910	Seohee Construction Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	1.234.345	0,37	16.913	Prosegur Cia de Seguridad S.A. (Servicios comerciales)	102.426	0,03
6.139	Shinsegae Information & Communication Co., Ltd. (Ordenadores)	451.230	0,14	71.877	Tubacex S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	174.437	0,05
33.552	Songwon Industrial Co., Ltd. (Productos químicos)	609.499	0,18	24.280	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.357.432	0,41
673.138	Tongyang, Inc. (Productos para la construcción)	1.971.179	0,60			3.390.656	1,02
		14.634.758	4,42				
Luxemburgo				Suecia			
14.665	Aperam S.A. (Hierro/Acero)	584.790	0,18	27.041	Acando AB (Ordenadores)	55.356	0,02
Mónaco				45.882	Betsson AB (Entretenimiento)	604.198	0,18
35.800	Endeavour Mining Corp. (Minería)	489.612	0,15	45.882	Betsson AB "Redemption" (Entretenimiento)	24.662	0,01
Países Bajos				32.631	Byggmax Group AB (Venta al por menor)	267.587	0,08
18.818	AMG Advanced Metallurgical Group NV (Productos fabricados con metal/Ferretería)	263.016	0,08	45.873	Dios Fastigheter AB (Inmobiliaria)	334.990	0,10
20.573	ASM International NV (Semiconductores)	830.917	0,25	28.980	Haldex AB (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	266.270	0,08
53.545	BE Semiconductor Industries NV (Semiconductores)	1.511.087	0,46	9.454	HIQ International AB (Ordenadores)	57.721	0,02
24.181	Corbion NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	601.651	0,18	304.594	Klovern AB "B" (Inmobiliaria)	361.724	0,11
40.582	NSI NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	179.221	0,05	99.102	NetEnt AB (Software)	1.127.069	0,34
40.026	SNS REAAL NV ^(a) (Bancos)	0	0,00			3.099.577	0,94
4.668	TKH Group NV (Equipos y componentes eléctricos)	181.233	0,06	Suiza			
		3.567.125	1,08	88.570	Allied World Assurance Co. Holdings AG (Seguros)	3.284.176	0,99
Noruega				10.944	Bachem Holding AG "B" (Biotecnología)	815.681	0,25
28.298	Austevoll Seafood ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	239.394	0,07	200	Bell AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	77.751	0,02
+ 1.706.745	Kongsberg Automotive ASA (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	1.267.332	0,38	592	Forbo Holding AG (Productos para la construcción)	731.813	0,22
280.486	Kvaerner ASA (Construcción e ingeniería)	261.934	0,08	2.566	Georg Fischer AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.047.999	0,62
40.606	Tomra Systems ASA (Control medioambiental)	451.547	0,14	371	Gurit Holding AG (Productos químicos)	247.221	0,07
		2.220.207	0,67	25.116	Kardex AG (Maquinaria – Varios)	2.003.318	0,61
Puerto Rico				23.031	Lonza Group AG (Productos químicos)	3.975.176	1,20
23.171	Evertec, Inc. (Servicios comerciales)	354.748	0,11	210	Metall Zug AG "B" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	604.104	0,18
+ 161.511	OFG Bancorp (Bancos)	1.476.211	0,44	1.353	Orior AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	85.872	0,03
5.730	Triple-S Management Corp. "B" (Atención sanitaria – Servicios)	131.675	0,04	98	Phoenix Mecano AG (Electrónica)	47.807	0,01
		1.962.634	0,59	1.850	Rieter Holding AG (Maquinaria – Varios)	387.045	0,12
Singapur				5.641	Tecan Group AG (Atención sanitaria – Productos)	834.065	0,25
324.700	Chip Eng Seng Corp., Ltd. (Inmobiliaria)	154.479	0,05	466	Valiant Holding AG (Bancos)	49.825	0,02
1.155.000	UMS Holdings Ltd. (Semiconductores)	478.191	0,14			15.191.853	4,59
		632.670	0,19	Reino Unido			
Sudáfrica				115.240	Assura Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	94.098	0,03
240.956	Petra Diamonds Ltd. (Minería)	406.825	0,12	36.635	Beazley Plc. (Seguros)	194.680	0,06
				16.433	Berendsen Plc. (Servicios comerciales)	288.932	0,09
				612.170	Booker Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.621.645	0,49
				36.382	Caim Energy Plc. (Petróleo y gas)	103.207	0,03
				9.120	CLS Holdings Plc. (Inmobiliaria)	213.449	0,06
				24.316	Domino's Pizza Group Plc. (Venta al por menor)	373.385	0,11
				21.718	e2v Technologies Plc. (Semiconductores)	63.300	0,02
				8.647	Go-Ahead Group Plc. (Transportes)	322.823	0,10
				4.130	Greggs Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	67.746	0,02
				19.816	Halma Plc. (Electrónica)	273.424	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
89.132	Hansteen Holdings Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	135.829	0,04	18.024	Brink's Co. (Servicios comerciales)	525.400	0,16
210.935	Henderson Group Plc. (Servicios financieros diversos)	823.110	0,25	134.569	Brocade Communications Systems, Inc. (Ordenadores)	1.219.195	0,37
37.011	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	507.451	0,15	54.842	Brookline Bancorp, Inc. (Servicios financieros diversos)	637.812	0,19
10.317	Hilton Food Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	88.221	0,03	26.290	BWX Technologies, Inc. (Maquinaria – Varios)	924.619	0,28
32.163	Infoma Plc. (Medios de comunicación)	318.330	0,10	273.107	Calix, Inc. (Telecomunicaciones)	1.846.203	0,56
27.633	JD Sports Fashion Plc. (Venta al por menor)	528.489	0,16	30.501	Cantel Medical Corp. (Atención sanitaria – Productos)	2.026.181	0,61
50.133	John Wood Group Plc. (Servicios de petróleo y gas)	449.487	0,13	68.852	Cato Corp. "A" (Venta al por menor)	2.606.048	0,79
209.142	LondonMetric Property Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	500.748	0,15	146.437	CBL & Associates Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.408.724	0,43
70.391	Marshalls Plc. (Productos para la construcción)	333.898	0,10	109.885	Cepheid, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	3.077.879	0,93
31.307	McBride Plc. (Productos/artículos para el hogar)	69.946	0,02	4.638	Charter Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	61.593	0,02
133.269	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	752.615	0,23	37.883	Chemtura Corp. (Productos químicos)	1.010.718	0,31
1.878	Micro Focus International Plc. (Software)	44.555	0,01	34.823	Cohen & Steers, Inc. (Servicios financieros diversos)	1.343.820	0,41
32.417	Novae Group Plc. (Seguros)	396.337	0,12	41.493	Cohu, Inc. (Semiconductores)	489.617	0,15
14.141	Paragon Group of Cos Plc. (Servicios financieros diversos)	63.640	0,02	48.202	Coresite Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.656.122	1,10
115.262	Premier Oil Plc. (Petróleo y gas)	121.209	0,04	28.954	CRA International, Inc. (Servicios comerciales)	682.156	0,21
123.787	Primary Health Properties Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	193.234	0,06	6.427	Cray, Inc. (Ordenadores)	214.148	0,06
281.091	QinetiQ Group Plc. (Servicios comerciales)	1.006.046	0,30	8.499	CSRA, Inc. (Ordenadores)	210.520	0,06
29.835	Rank Group Plc. (Entretenimiento)	109.952	0,03	4.575	Cvent, Inc. (Software)	163.831	0,05
4.779	RPC Group Plc. (Embalajes y envases)	56.029	0,02	349.531	DHI Group, Inc. (Internet)	2.464.194	0,74
116.874	Safestore Holdings Plc. (Almacenaje y Almacenamiento)	594.365	0,18	30.542	Dime Community Bancshares, Inc. (Servicios financieros diversos)	560.751	0,17
64.543	Segro Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	411.374	0,12	29.545	DR Horton, Inc. (Constructores de viviendas)	902.895	0,27
32.505	Softcat Plc. (Ordenadores)	167.434	0,05	16.366	Drew Industries, Inc. (Productos para la construcción)	1.266.074	0,38
294.962	Tritax Big Box REIT Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	590.311	0,18	288.957	Dynex Capital, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.933.122	0,58
24.380	WH Smith Plc. (Venta al por menor)	621.344	0,19	85.153	E*TRADE Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	2.374.917	0,72
275.511	William Hill Plc. (Entretenimiento)	1.247.531	0,38	189.418	EarthLink Holdings Corp. (Telecomunicaciones)	1.242.582	0,38
54.312	WS Atkins Plc. (Servicios comerciales)	1.062.447	0,32	39.524	EMCOR Group, Inc. (Construcción e ingeniería)	1.879.366	0,57
3.843	Zeal Network S.E. (Entretenimiento)	159.364	0,05	150.623	Empire State Realty Trust "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.854.306	0,86
		14.969.985	4,52	5.361	Energen Corp. (Petróleo y gas)	255.291	0,08
Estados Unidos				151.930	Ennis, Inc. (Servicios comerciales)	2.774.242	0,84
70.017	Advanced Energy Industries, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	2.672.549	0,81	53.080	Equity Commonwealth (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.533.481	0,46
6.750	Aegion Corp. (Construcción e ingeniería)	134.933	0,04	31.196	Equity LifeStyle Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.286.667	0,69
3.221	ALLETE, Inc. (Electricidad)	185.981	0,06	6.682	Federal Agricultural Mortgage Corp. "C" (Servicios financieros diversos)	241.020	0,07
23.227	Alon USA Energy, Inc. (Petróleo y gas)	175.364	0,05	45.777	Federal Signal Corp. (Fabricaciones varias)	595.559	0,18
37.498	American Capital Mortgage Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	593.593	0,18	11.746	First Financial Northwest, Inc. (Servicios financieros diversos)	155.987	0,05
222.572	American Equity Investment Life Holding Co. (Seguros)	3.607.892	1,09	56.387	General Cable Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	770.246	0,23
21.320	Anworth Mortgage Asset Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	98.712	0,03	103.245	Global Brass & Copper Holdings, Inc. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	2.817.556	0,85
8.681	Ares Commercial Real Estate Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	103.998	0,03	105.993	Great Plains Energy, Inc. (Electricidad)	3.092.876	0,93
12.344	Asbury Automotive Group, Inc. (Venta al por menor)	692.498	0,21	14.224	Group 1 Automotive, Inc. (Venta al por menor)	884.448	0,27
11.152	AZZ, Inc. (Fabricaciones varias)	658.191	0,20	4.969	H&E Equipment Services, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	95.504	0,03
17.545	Bank of the Ozarks, Inc. (Bancos)	682.676	0,21	5.824	H.B. Fuller Co. (Productos químicos)	265.924	0,08
26.165	Bankrate, Inc. (Internet)	237.840	0,07	101.055	HD Supply Holdings, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	3.567.242	1,08
49.613	Benchmark Electronics, Inc. (Electrónica)	1.028.478	0,31	68.120	Heidrick & Struggles International, Inc. (Servicios comerciales)	1.257.495	0,38
33.872	BioSpecifics Technologies Corp. (Productos farmacéuticos)	1.271.216	0,38				
115.487	Brady Corp. "A" (Electrónica)	3.671.332	1,11				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
88.472	Hologic, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	3.044.322	0,92	135.708	Schnitzer Steel Industries, Inc. "A" (Hierro/Acero)	2.183.542	0,66
12.986	Hooker Furniture Corp. (Muebles para el hogar)	314.131	0,09	103.149	SciClone Pharmaceuticals, Inc. (Productos farmacéuticos)	1.459.558	0,44
78.598	Houston Wire & Cable Co. (Distribución/Venta al por mayor)	424.429	0,13	62.727	SEI Investments Co. (Servicios financieros diversos)	3.226.677	0,97
38.661	IDEXX Laboratories, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	3.385.544	1,02	5.372	Shutterfly, Inc. (Internet)	259.468	0,08
23.236	Innophos Holdings, Inc. (Productos químicos)	890.868	0,27	103.831	Sonic Corp. (Venta al por menor)	3.093.126	0,93
9.654	Ionis Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	219.049	0,07	142.211	Spectrum Pharmaceuticals, Inc. (Biotecnología)	1.065.160	0,32
6.221	IXYS Corp. (Semiconductores)	67.871	0,02	153.519	Steel Dynamics, Inc. (Hierro/Acero)	3.790.384	1,14
109.687	JetBlue Airways Corp. (Aerolíneas)	1.966.688	0,59	13.548	Sun Communities, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	946.057	0,29
79.125	K12, Inc. (Servicios comerciales)	939.214	0,28	52.454	Talen Energy Corp. (Servicios públicos – Electricidad)	603.221	0,18
21.924	Lamar Advertising Co. "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.426.156	0,43	1.308	Taubman Centers, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	89.690	0,03
32.961	Lear Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.914.448	1,18	38.453	Titan Machinery, Inc. (Venta al por menor)	410.294	0,12
6.545	Liberty TripAdvisor Holdings, Inc. "A" (Sociedades de inversión)	150.339	0,05	54.170	Torchmark Corp. (Seguros)	3.338.497	1,01
27.858	Liquidity Services, Inc. (Internet)	186.649	0,06	27.240	United Therapeutics Corp. (Biotecnología)	3.243.467	0,98
31.539	McDermott International, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	149.810	0,05	3.308	Universal Forest Products, Inc. (Productos para la construcción)	277.674	0,08
33.063	Medifast, Inc. (Servicios comerciales)	1.055.040	0,32	25.309	Vail Resorts, Inc. (Entretenimiento)	3.321.806	1,00
2.930	Medivation, Inc. (Productos farmacéuticos)	177.148	0,05	7.367	VCA, Inc. (Productos farmacéuticos)	478.339	0,14
54.509	Mentor Graphics Corp. (Ordenadores)	1.168.673	0,35	46.681	Vectrus, Inc. (Software y servicios)	1.186.164	0,36
10.600	MicroStrategy, Inc. "A" (Software)	1.977.324	0,60	130.149	Wabash National Corp. (Fabricantes de automóviles)	1.845.513	0,56
46.880	MKS Instruments, Inc. (Semiconductores)	1.921.142	0,58	2.047	WageWorks, Inc. (Servicios financieros diversos)	114.734	0,03
12.586	Multi-Fineline Electronix, Inc. (Electrónica)	278.402	0,08	18.909	Watsco, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	2.538.155	0,77
86.021	Newfield Exploration Co. (Petróleo y gas)	3.507.076	1,06	19.149	WellCare Health Plans, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	1.942.092	0,59
6.186	NiSource, Inc. (Gas)	147.598	0,04	16.083	Western Alliance Bancorp (Bancos)	606.329	0,18
181.018	Nuance Communications, Inc. (Software)	3.026.621	0,91	63.658	World Fuel Services Corp. (Venta al por menor)	2.926.358	0,88
52.816	Oasis Petroleum, Inc. (Petróleo y gas)	530.273	0,16	125.417	WP Glimcher, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	1.281.762	0,39
1.571	Oceaneering International, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	51.937	0,02	58.960	WR Berkley Corp. (Seguros)	3.362.489	1,02
12.088	OUTFRONT Media, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	268.837	0,08	11.552	ZAGG, Inc. (Electrónica)	55.912	0,02
16.617	Pennsylvania REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	350.619	0,11			178.730.583	53,96
79.948	Perry Ellis International, Inc. (Confección)	1.547.793	0,47				
280.828	Photronics, Inc. (Semiconductores)	2.695.949	0,81				
7.558	Pinnacle Entertainment, Inc. (Entretenimiento)	85.103	0,03				
77.501	Pinnacle Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.265.117	0,99				
29.340	Piper Jaffray Cos. (Servicios financieros diversos)	1.239.028	0,37				
50.641	Post Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.067.325	0,93				
31.184	Prestige Brands Holdings, Inc. (Productos farmacéuticos)	1.685.183	0,51				
19.967	Prosperity Bancshares, Inc. (Bancos)	1.075.223	0,32				
7.828	PS Business Parks, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	772.858	0,23				
17.398	Quad/Graphics, Inc. (Servicios comerciales)	334.216	0,10				
92.536	QuinStreet, Inc. (Internet)	342.383	0,10				
29.403	Regional Management Corp. (Servicios financieros diversos)	501.909	0,15				
204.089	Regis Corp. (Venta al por menor)	2.661.321	0,80				
38.695	Reinsurance Group of America, Inc. (Seguros)	3.836.222	1,16				
32.100	Reliance Steel & Aluminum Co. (Hierro/Acero)	2.386.635	0,72				
114.070	Repligen Corp. (Biotecnología)	2.733.117	0,83				
5.758	REX American Resources Corp. (Energía – Fuentes alternativas)	336.382	0,10				
47.704	Rowan Cos Plc. "A" (Petróleo y gas)	807.629	0,24				
17.804	RPX Corp. (Servicios comerciales)	178.930	0,05				
				TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 304.313.560)			
				Fondos de inversión – 2,20%			
				Irlanda			
				7.300.267	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	7.300.267	2,20
				TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 7.300.267)			
				TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 311.613.827)			
				VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 311.613.827)			
				325.206.587 98,18			
				325.206.587 98,18			

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,02%

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY				
4	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Larga 495.703	31.841	0,01
USD				
22	Mini-Russell 2000 Index Futures 17/06/2016	Larga 2.537.480	31.451	0,01
HKD				
1	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Larga 131.798	2.652	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			65.944	0,02

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD				
2	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga 251.193	(572)	(0,00)
EUR				
35	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga 1.193.517	(5)	(0,00)
GBP				
6	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga 546.470	(2.812)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			(3.389)	(0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,00%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	340.000	USD	377.944	02/06/2016	1.819	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					1.819	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	18.000	USD	20.143	01/06/2016	(38)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(38)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – (0,11%)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable				
		31/05/2018		
639.511	Australian Pharmaceutical Industries Ltd.		(92.396)	(0,03)
32.055	Northern Star Resources Ltd.		5.429	0,00
230.714	OZ Minerals Ltd.		(122.564)	(0,04)
346.291	Regis Resources Ltd.		(33.978)	(0,01)
151.628	Reject Shop Ltd.		(84.776)	(0,02)
139.686	Resolute Mining Ltd.		(6.060)	(0,00)
172.582	Ridley Corp., Ltd.		4.893	0,00
142.166	Sandfire Resources NL		(70.649)	(0,02)
1.300.183	Saracen Mineral Holdings Ltd.		8.026	0,00
248.222	St Barbara Ltd.		30.062	0,01
33.413	UGL Ltd.		2.460	0,00
	TOTAL		(359.553)	(0,11)
	Otros		(7.769)	(0,00)

TOTAL DE SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE (Valor de mercado de la asignación USD 6.419.836) **(367.322)** **(0,11)**

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 311.613.827) **324.903.601** **98,09**

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS **6.314.349** **1,91**

PATRIMONIO **331.217.950** **100,00**

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 311.613.827)	325.206.587	98,18
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	65.944	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(3.389)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	1.819	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(38)	(0,00)
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(367.322)	(0,11)
Otros activos y pasivos	6.314.349	1,91
Patrimonio	331.217.950	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de divisas a plazo fue Deutsche Bank AG.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Morgan Stanley International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,02%.

^(a) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Global Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Fondo de inversión inmobiliaria	9,15
Seguros	7,03
Venta al por menor	6,18
Servicios financieros diversos	4,12
Atención sanitaria – Productos	3,79
Servicios comerciales	3,74
Hierro/Acero	3,51
Productos químicos	3,38
Software	3,23
Distribución/Venta al por mayor	3,02
Otros	48,83
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	95,98
Fondos de inversión	2,20
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(0,00)
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(0,11)
Otros activos y pasivos	1,91
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,59%			
Aerolíneas			
16.848	Alaska Air Group, Inc.	1.118.707	0,22
9.951	JetBlue Airways Corp.	178.422	0,04
		1.297.129	0,26
Confección			
37.255	NIKE, Inc. "B"	2.057.221	0,41
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
130.087	Allison Transmission Holdings, Inc.	3.654.144	0,73
12.600	Lear Corp.	1.496.376	0,30
2.557	Visteon Corp.	191.724	0,04
		5.342.244	1,07
Bancos			
308.346	Bank of America Corp.	4.560.437	0,91
119.225	Bank of New York Mellon Corp.	5.014.604	1,00
55.542	JPMorgan Chase & Co.	3.625.226	0,72
44.177	Morgan Stanley	1.209.125	0,24
9.855	PNC Financial Services Group, Inc.	884.388	0,18
243.609	Regions Financial Corp.	2.394.676	0,48
100.426	SunTrust Banks, Inc.	4.400.667	0,88
13.152	TCF Financial Corp.	188.994	0,04
24.523	Wells Fargo & Co.	1.243.807	0,25
		23.521.924	4,70
Bioteología			
3.639	Alexion Pharmaceuticals, Inc.	549.125	0,11
45.518	Amgen, Inc.	7.189.568	1,43
52.473	Celgene Corp.	5.536.951	1,10
38.323	Gilead Sciences, Inc.	3.336.401	0,67
2.776	Incyte Corp.	234.322	0,05
7.014	United Therapeutics Corp.	835.157	0,17
19.706	Vertex Pharmaceuticals, Inc.	1.835.614	0,37
		19.517.138	3,90
Productos para la construcción			
35.476	Vulcan Materials Co.	4.141.823	0,83
Productos químicos			
19.252	Air Products & Chemicals, Inc.	2.746.105	0,55
42.261	PPG Industries, Inc.	4.550.664	0,91
38.582	Praxair, Inc.	4.238.619	0,84
2.730	Sherwin-Williams Co.	794.676	0,16
		12.330.064	2,46
Servicios comerciales			
25.881	Quanta Services, Inc.	621.920	0,13
2.764	United Rentals, Inc.	192.568	0,04
16.182	Vantiv, Inc. "A"	870.106	0,17
		1.684.594	0,34
Ordenadores			
101.414	Apple, Inc.	10.127.202	2,02
40.033	Brocade Communications Systems, Inc.	362.699	0,07
67.632	Cognizant Technology Solutions Corp. "A"	4.155.310	0,83
17.979	CSRA, Inc.	445.340	0,09
52.930	EMC Corp.	1.479.394	0,30
179.018	Hewlett Packard Enterprise Co.	3.306.462	0,66
15.739	NetApp, Inc.	401.817	0,08
7.536	Teradata Corp.	213.570	0,04
		20.491.794	4,09
Cosmética/Cuidado Personal			
68.968	Procter & Gamble Co.	5.589.167	1,11

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Distribución/Venta al por mayor			
72.182	HD Supply Holdings, Inc.	2.548.024	0,51
28.455	Watsco, Inc.	3.819.515	0,76
		6.367.539	1,27
Servicios financieros diversos			
13.354	Alliance Data Systems Corp.	2.967.125	0,59
99.312	Ally Financial, Inc.	1.781.657	0,36
42.349	Ameriprise Financial, Inc.	4.305.623	0,86
55.345	E*TRADE Financial Corp.	1.543.572	0,31
7.902	Intercontinental Exchange, Inc.	2.142.390	0,43
16.463	Invesco Ltd.	516.938	0,10
18.036	MasterCard, Inc. "A"	1.729.653	0,34
46.666	SEI Investments Co.	2.400.499	0,48
138.985	Synchrony Financial	4.336.332	0,87
		21.723.789	4,34
Electricidad			
212.635	AES Corp.	2.358.122	0,47
47.406	Ameren Corp.	2.348.967	0,47
125.509	FirstEnergy Corp.	4.117.950	0,82
79.080	Great Plains Energy, Inc.	2.307.555	0,46
94.428	PPL Corp.	3.639.255	0,73
		14.771.849	2,95
Equipos y componentes eléctricos			
37.384	AMETEK, Inc.	1.787.703	0,36
Alimentación, bebidas y tabaco			
77.159	Altria Group, Inc.	4.910.399	0,98
94.530	ConAgra Foods, Inc.	4.320.021	0,86
26.594	Dr Pepper Snapple Group, Inc.	2.430.692	0,49
14.244	JM Smucker Co.	1.839.613	0,37
55.806	Kellogg Co.	4.150.292	0,83
77.827	Kroger Co.	2.783.093	0,56
3.741	McCormick & Co., Inc.	363.139	0,07
76.418	PepsiCo, Inc.	7.731.209	1,54
89.656	Sysco Corp.	4.313.350	0,86
64.817	Tyson Foods, Inc. "A"	4.134.028	0,82
		36.975.836	7,38
Gas			
33.266	CenterPoint Energy, Inc.	749.483	0,15
106.046	NiSource, Inc.	2.530.257	0,50
		3.279.740	0,65
Herramientas manuales/mecánicas			
5.838	Stanley Black & Decker, Inc.	660.745	0,13
Atención sanitaria – Productos			
106.698	Abbott Laboratories	4.228.442	0,84
19.031	CR Bard, Inc.	4.168.550	0,83
7.424	Edwards Lifesciences Corp.	731.264	0,15
117.247	Hologic, Inc.	4.034.469	0,81
10.378	IDEXX Laboratories, Inc.	908.802	0,18
		14.071.527	2,81
Atención sanitaria – Servicios			
22.199	Aetna, Inc.	2.513.593	0,50
6.821	Anthem, Inc.	901.463	0,18
35.079	Cigna Corp.	4.493.971	0,90
		7.909.027	1,58
Muebles para el hogar			
5.055	Whirlpool Corp.	882.704	0,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Seguros			
66.308	Allstate Corp.	4.476.453	0,89
16.845	Berkshire Hathaway, Inc. "B"	2.367.396	0,47
89.213	Lincoln National Corp.	4.090.416	0,82
50.394	Principal Financial Group, Inc.	2.245.557	0,45
38.188	Reinsurance Group of America, Inc.	3.785.958	0,76
41.018	Travelers Cos, Inc.	4.681.795	0,93
6.939	WR Berkley Corp.	395.731	0,08
114.920	XL Group Plc.	3.947.502	0,79
		25.990.808	5,19
Internet			
8.718	Alphabet, Inc. "A"	6.528.474	1,30
8.855	Alphabet, Inc. "C"	6.514.800	1,30
11.103	Amazon.com, Inc.	8.025.137	1,60
188.495	eBay, Inc.	4.610.588	0,92
2.741	Expedia, Inc.	304.909	0,06
62.206	Facebook, Inc. "A"	7.390.695	1,48
10.789	Netflix, Inc.	1.106.628	0,22
1.284	Priceline Group, Inc.	1.623.400	0,33
21.238	Yahoo!, Inc.	805.770	0,16
		36.910.401	7,37
Hierro/Acero			
15.480	Nucor Corp.	750.935	0,15
32.546	Reliance Steel & Aluminum Co.	2.419.795	0,48
153.975	Steel Dynamics, Inc.	3.801.643	0,76
		6.972.373	1,39
Ocio			
58.762	Carnival Corp.	2.805.298	0,56
Maquinaria – Varios			
28.024	BWX Technologies, Inc.	985.604	0,20
Medios de comunicación			
10.399	Cablevision Systems Corp. "A"	360.637	0,07
4.633	Charter Communications, Inc. "A"	1.014.349	0,20
26.267	Comcast Corp. "A"	1.662.701	0,33
48.216	Liberty Global Plc. – Serie C	1.742.044	0,35
51.626	Time Warner, Inc.	3.906.023	0,78
173.401	Twenty-First Century Fox, Inc. "A"	5.007.821	1,00
		13.693.575	2,73
Fabricaciones varias			
5.286	Carlisle Cos, Inc.	548.793	0,11
49.511	Eaton Corp. Plc.	3.051.363	0,61
107.140	General Electric Co.	3.238.842	0,64
45.238	Illinois Tool Works, Inc.	4.796.585	0,96
		11.635.583	2,32
Petróleo y gas			
46.365	Anadarko Petroleum Corp.	2.404.489	0,48
2.922	Chevron Corp.	295.122	0,06
8.210	Concho Resources, Inc.	996.202	0,20
76.537	ConocoPhillips	3.351.555	0,67
55.837	EOG Resources, Inc.	4.542.898	0,90
59.510	Exxon Mobil Corp.	5.297.580	1,06
57.521	Newfield Exploration Co.	2.345.131	0,47
47.489	Noble Energy, Inc.	1.697.732	0,34
70.495	Occidental Petroleum Corp.	5.318.143	1,06
27.216	Pioneer Natural Resources Co.	4.363.269	0,87
		30.612.121	6,11

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Servicios de petróleo y gas			
19.327	Baker Hughes, Inc.	896.386	0,18
71.725	FMC Technologies, Inc.	1.953.072	0,39
		2.849.458	0,57
Embalajes y envases			
20.797	WestRock Co.	823.769	0,16
Productos farmacéuticos			
67.592	AbbVie, Inc.	4.253.565	0,85
2.567	Allergan Plc.	605.170	0,12
33.472	Eli Lilly & Co.	2.511.404	0,50
19.498	Express Scripts Holding Co.	1.473.074	0,29
108.497	Johnson & Johnson	12.226.527	2,44
3.303	McKesson Corp.	604.911	0,12
143.065	Merck & Co., Inc.	8.048.837	1,61
35.447	Mylan NV	1.536.273	0,31
230.145	Pfizer, Inc.	7.986.032	1,60
15.027	Zoetis, Inc.	712.580	0,14
		39.958.373	7,98
Oleoductos y gaseoductos			
17.820	Columbia Pipeline Group, Inc.	455.123	0,09
54.343	Kinder Morgan, Inc.	982.521	0,20
		1.437.644	0,29
Fondo de inversión inmobiliaria			
14.975	Empire State Realty Trust, Inc. "A"	283.776	0,06
49.259	Equity Commonwealth	1.423.092	0,28
35.572	Equity LifeStyle Properties, Inc.	2.607.428	0,52
8.963	Lamar Advertising Co. "A"	583.043	0,12
10.029	Post Properties, Inc.	607.457	0,12
		5.504.796	1,10
Venta al por menor			
4.147	AutoZone, Inc.	3.160.843	0,63
8.798	CVS Health Corp.	848.567	0,17
27.946	Dollar General Corp.	2.512.345	0,50
63.132	Home Depot, Inc.	8.341.000	1,66
71.278	Lowe's Cos, Inc.	5.711.506	1,14
47.074	McDonald's Corp.	5.745.852	1,15
3.806	O'Reilly Automotive, Inc.	1.006.421	0,20
33.975	Target Corp.	2.336.801	0,47
71.794	Walgreens Boots Alliance, Inc.	5.556.856	1,11
		35.220.191	7,03
Semiconductores			
108.338	Applied Materials, Inc.	2.645.614	0,53
64.273	KLA-Tencor Corp.	4.687.430	0,93
17.155	Lam Research Corp.	1.420.605	0,28
61.696	Maxim Integrated Products, Inc.	2.341.980	0,47
18.580	Teradyne, Inc.	368.070	0,07
62.592	Texas Instruments, Inc.	3.793.075	0,76
		15.256.774	3,04
Software			
51.704	Adobe Systems, Inc.	5.142.997	1,03
37.238	Citrix Systems, Inc.	3.162.251	0,63
165.875	Microsoft Corp.	8.791.375	1,76
103.119	Nuance Communications, Inc.	1.724.150	0,34
180.007	Oracle Corp.	7.236.281	1,44
		26.057.054	5,20
Telecomunicaciones			
92.104	AT&T, Inc.	3.605.872	0,72
186.946	Verizon Communications, Inc.	9.515.551	1,90
		13.121.423	2,62

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Acciones ordinarias – (continuación)				
Transportes				
169.094	CSX Corp.	4.469.155	0,89	
51.990	Norfolk Southern Corp.	4.370.279	0,88	
67.941	Union Pacific Corp.	5.719.953	1,14	
		14.559.387	2,91	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 464.252.940)		488.798.189	97,59	
Fondos de inversión – 1,53%				
USD				
7.664.679	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	7.664.679	1,53	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 7.664.679)		7.664.679	1,53	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 471.917.619)		496.462.868	99,12	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 471.917.619)		496.462.868	99,12	
Contratos de futuros – 0,02%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
79	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga 8.274.855	94.305	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			94.305	0,02
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 471.917.619)		496.557.173	99,14	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		4.329.073	0,86	
PATRIMONIO		500.886.246	100,00	

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 471.917.619)	496.462.868	99,12
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	94.305	0,02
Otros activos y pasivos	4.329.073	0,86
Patrimonio	500.886.246	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,02%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 97,67%			
Publicidad			
11.463	Marchex, Inc. "B"	38.172	0,04
Aeroespacial y defensa			
1.073	Curtiss-Wright Corp.	89.295	0,10
3.938	Ducommun, Inc.	66.552	0,07
3.349	Esterline Technologies Corp.	225.756	0,25
+ 974	National Presto Industries, Inc.	87.076	0,10
		468.679	0,52
Confección			
2.636	Columbia Sportswear Co.	140.156	0,15
2.053	Deckers Outdoor Corp.	107.967	0,12
4.354	G-III Apparel Group Ltd.	170.328	0,19
10.688	Wolverine World Wide, Inc.	194.629	0,22
		613.080	0,68
Piezas de recambio y equipos para automóviles			
9.938	Cooper Tire & Rubber Co.	319.308	0,35
3.011	Cooper-Standard Holding, Inc.	258.796	0,29
13.102	Dana Holding Corp.	157.486	0,18
6.723	Miller Industries, Inc.	143.603	0,16
25.218	Modine Manufacturing Co.	252.180	0,28
3.080	Superior Industries International, Inc.	83.591	0,09
1.568	Tenneco, Inc.	84.233	0,09
7.915	Tower International, Inc.	171.518	0,19
		1.470.715	1,63
Fabricantes de automóviles			
43.050	Wabash National Corp.	610.449	0,68
Bancos			
12.523	Bank of the Ozarks, Inc.	487.270	0,54
25.021	Central Pacific Financial Corp.	599.753	0,67
1.403	Columbia Banking System, Inc.	42.750	0,05
40.330	CVB Financial Corp.	707.792	0,78
7.457	FCB Financial Holdings, Inc. "A"	275.685	0,31
1.614	First Citizens BancShares, Inc. "A"	418.123	0,46
30.844	First Midwest Bancorp, Inc.	576.783	0,64
8.909	Hanmi Financial Corp.	216.845	0,24
1.071	Heartland Financial USA, Inc.	37.592	0,04
11.464	Iberiabank Corp.	710.768	0,79
5.510	International Bancshares Corp.	154.500	0,17
5.772	LegacyTexas Financial Group, Inc.	155.382	0,17
41.922	OFG Bancorp	383.167	0,43
12.440	PrivateBancorp, Inc.	551.714	0,61
9.661	Prosperity Bancshares, Inc.	520.245	0,58
1.127	Renasant Corp.	38.780	0,04
5.626	Trustmark Corp.	139.412	0,15
3.912	Walker & Dunlop, Inc.	94.005	0,10
15.131	Western Alliance Bancorp	570.439	0,63
		6.681.005	7,40
Bioteología			
6.639	Acceleron Pharma, Inc.	227.120	0,25
11.393	Achillion Pharmaceuticals, Inc.	106.525	0,12
18.300	Acorda Therapeutics, Inc.	520.635	0,58
871	Cambrex Corp.	42.601	0,05
15.182	Emergent BioSolutions, Inc.	666.186	0,74
27.120	Exelixis, Inc.	176.009	0,19
6.369	Five Prime Therapeutics, Inc.	291.191	0,32
31.072	Halozyne Therapeutics, Inc.	312.584	0,35
16.048	Myriad Genetics, Inc.	543.867	0,60
116.587	PDL BioPharma, Inc.	418.547	0,46
3.312	Prothena Corp. Plc.	160.764	0,18
23.181	Repligen Corp.	555.417	0,62
3.966	ZIOPHARM Oncology, Inc.	30.895	0,03
		4.052.341	4,49

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Productos para la construcción			
7.179	Continental Building Products, Inc.	164.471	0,18
7.178	Drew Industries, Inc.	555.290	0,61
9.754	LSI Industries, Inc.	108.757	0,12
1.372	Masonite International Corp.	95.807	0,11
731	Simpson Manufacturing Co., Inc.	28.925	0,03
8.038	Universal Forest Products, Inc.	674.710	0,75
		1.627.960	1,80
Productos químicos			
22.777	Chemtura Corp.	607.690	0,67
16.273	HB Fuller Co.	743.025	0,82
14.022	Innophos Holdings, Inc.	537.604	0,60
5.945	Minerals Technologies, Inc.	342.432	0,38
12.755	PolyOne Corp.	477.930	0,53
5.987	Stepan Co.	345.390	0,38
		3.054.071	3,38
Servicios comerciales			
1.401	Advisory Board Co.	45.995	0,05
12.233	Bridgepoint Education, Inc.	95.050	0,11
16.159	Brink's Co.	471.035	0,52
4.418	Capella Education Co.	231.813	0,26
3.926	Cardtronics, Inc.	154.253	0,17
9.713	DeVry Education Group, Inc.	175.803	0,19
43.411	Evertec, Inc.	664.622	0,74
7.051	Heidrick & Struggles International, Inc.	130.161	0,14
3.065	HMS Holdings Corp.	50.649	0,06
1.203	Huron Consulting Group, Inc.	70.424	0,08
1.801	Insperty, Inc.	129.618	0,14
28.003	K12, Inc.	332.396	0,37
3.281	Medifast, Inc.	104.697	0,12
19.582	Monster Worldwide, Inc.	51.892	0,06
29.279	Quad/Graphics, Inc.	562.450	0,62
19.331	Rent-A-Center, Inc.	254.589	0,28
13.448	RPX Corp.	135.152	0,15
4.746	Travelport Worldwide Ltd.	62.837	0,07
		3.723.438	4,13
Ordenadores			
9.647	Cray, Inc.	321.438	0,36
6.780	Fleetmatics Group Plc.	277.302	0,31
20.380	Insight Enterprises, Inc.	553.113	0,61
12.076	Manhattan Associates, Inc.	796.171	0,88
30.856	Mentor Graphics Corp.	661.553	0,73
4.738	MTS Systems Corp.	226.476	0,25
		2.836.053	3,14
Construcción e ingeniería			
31.190	Aegion Corp.	623.488	0,69
11.782	Comfort Systems USA, Inc.	377.024	0,42
15.788	EMCOR Group, Inc.	750.720	0,83
9.752	Granite Construction, Inc.	418.653	0,46
		2.169.885	2,40
Distribución/Venta al por mayor			
2.612	Core-Mark Holding Co., Inc.	223.639	0,25
13.788	H&E Equipment Services, Inc.	265.005	0,30
2.680	Hyster-Yale Materials Handling, Inc.	164.311	0,18
8.001	Pool Corp.	732.652	0,81
1.907	ScanSource, Inc.	73.191	0,08
		1.458.798	1,62

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Servicios financieros diversos			
8.013	Bofi Holding, Inc.	150.404	0,17
49.982	Brookline Bancorp, Inc.	581.291	0,64
12.224	Cohen & Steers, Inc.	471.724	0,52
34.342	Dime Community Bancshares, Inc.	630.519	0,70
9.595	Investment Technology Group, Inc.	176.932	0,20
2.088	OM Asset Management Plc.	31.696	0,04
27.828	Oritani Financial Corp.	466.119	0,52
+ 5.887	Outerwall, Inc.	242.839	0,27
9.902	Piper Jaffray Cos.	418.161	0,46
6.992	WageWorks, Inc.	391.902	0,43
16.358	WisdomTree Investments, Inc.	202.839	0,22
		3.764.426	4,17
Electricidad			
11.407	ALLETE, Inc.	658.640	0,73
9.966	NorthWestern Corp.	577.629	0,64
		1.236.269	1,37
Equipos y componentes eléctricos			
18.203	Advanced Energy Industries, Inc.	694.808	0,77
3.724	Belden, Inc.	240.831	0,26
2.824	EnerSys	169.779	0,19
38.454	General Cable Corp.	525.282	0,58
21.490	Kimball Electronics, Inc.	242.192	0,27
		1.872.892	2,07
Electrónica			
24.783	Benchmark Electronics, Inc.	513.752	0,57
20.646	Brady Corp. "A"	656.336	0,73
7.088	II-VI, Inc.	144.453	0,16
13.248	Methode Electronics, Inc.	390.948	0,43
1.680	Tech Data Corp.	126.958	0,14
32.976	TTM Technologies, Inc.	258.202	0,28
2.954	Woodward, Inc.	168.201	0,19
		2.258.850	2,50
Energía – Fuentes alternativas			
11.450	FutureFuel Corp.	127.438	0,14
5.607	REX American Resources Corp.	327.561	0,36
		454.999	0,50
Entretenimiento			
19.652	Boyd Gaming Corp.	371.620	0,41
877	Churchill Downs, Inc.	110.072	0,12
12.916	Isle of Capri Casinos, Inc.	205.235	0,23
16.454	Pinnacle Entertainment, Inc.	185.272	0,21
5.579	Vail Resorts, Inc.	732.244	0,81
		1.604.443	1,78
Control medioambiental			
5.671	Tetra Tech, Inc.	173.533	0,19
Alimentación, bebidas y tabaco			
339	Boston Beer Co., Inc. "A"	52.681	0,06
1.630	Calavo Growers, Inc.	92.274	0,10
9.057	Fresh Del Monte Produce, Inc.	474.315	0,53
2.737	John B. Sanfilippo & Son, Inc.	129.515	0,14
6.413	SpartanNash Co.	190.530	0,21
		939.315	1,04
Gas			
1.485	Southwest Gas Corp.	103.104	0,11

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Atención sanitaria – Productos			
386	ABIOMED, Inc.	38.334	0,04
540	Atrion Corp.	212.074	0,24
8.500	Cantel Medical Corp.	564.655	0,63
20.951	Cepheid, Inc.	586.837	0,65
2.622	Cynosure, Inc. "A"	125.253	0,14
10.467	Genomic Health, Inc.	280.516	0,31
1.045	Halyard Health, Inc.	32.489	0,04
5.327	ICU Medical, Inc.	553.955	0,61
2.481	Inogen, Inc.	118.443	0,13
14.875	Invacare Corp.	159.162	0,18
3.151	LivaNova Plc.	153.800	0,17
4.511	Masimo Corp.	224.377	0,25
2.091	Merit Medical Systems, Inc.	39.248	0,04
5.518	MiMedx Group, Inc.	43.427	0,05
10.837	Natus Medical, Inc.	350.360	0,39
4.225	NuVasive, Inc.	229.713	0,25
3.064	SurModics, Inc.	67.531	0,07
4.095	West Pharmaceutical Services, Inc.	307.453	0,34
		4.087.627	4,53
Atención sanitaria – Servicios			
1.022	Amedisys, Inc.	51.989	0,06
1.578	Bright Horizons Family Solutions LLC	102.239	0,11
6.730	Magellan Health, Inc.	445.862	0,49
2.099	Molina Healthcare, Inc.	101.655	0,11
13.680	Triple-S Management Corp. "B"	314.366	0,35
8.176	WellCare Health Plans, Inc.	829.210	0,92
		1.845.321	2,04
Constructores de viviendas			
3.752	Cavco Industries, Inc.	372.649	0,41
Muebles para el hogar			
17.418	Ethan Allen Interiors, Inc.	588.206	0,65
27.245	Kimball International, Inc. "B"	318.767	0,35
1.603	La-Z-Boy, Inc.	42.447	0,05
		949.420	1,05
Productos/artículos para el hogar			
2.645	Central Garden & Pet Co. "A"	48.218	0,05
1.614	CSS Industries, Inc.	43.159	0,05
		91.377	0,10
Seguros			
39.367	American Equity Investment Life Holding Co.	638.139	0,71
12.728	Argo Group International Holdings Ltd.	670.134	0,74
42.014	Maiden Holdings Ltd.	551.224	0,61
		1.859.497	2,06
Internet			
22.840	Bankrate, Inc.	207.616	0,23
3.242	Blucora, Inc.	29.113	0,04
11.868	NIC, Inc.	235.580	0,26
8.636	Shutterstock, Inc.	417.119	0,46
11.149	Web.com Group, Inc.	189.198	0,21
		1.078.626	1,20
Sociedades de inversión			
11.739	Liberty TripAdvisor Holdings, Inc. "A"	269.645	0,30
Hierro/Acero			
14.331	AK Steel Holding Corp.	61.337	0,07
7.006	Carpenter Technology Corp.	224.472	0,25
37.485	Commercial Metals Co.	643.618	0,71
22.867	Schnitzer Steel Industries, Inc. "A"	367.930	0,41
8.459	Worthington Industries, Inc.	316.020	0,35
		1.613.385	1,79

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Alojamiento			
7.607	La Quinta Holdings, Inc.	90.371	0,10
Maquinaria – Construcción y minas			
6.224	Astec Industries, Inc.	331.988	0,37
Maquinaria – Varios			
6.464	Altra Industrial Motion Corp.	174.786	0,19
14.413	Applied Industrial Technologies, Inc.	651.468	0,72
1.188	Kadant, Inc.	59.115	0,07
1.630	Tennant Co.	87.531	0,10
		972.900	1,08
Medios de comunicación			
7.750	Houghton Mifflin Harcourt Co.	133.300	0,15
Minería			
4.776	Ferroglobe Plc.	43.557	0,05
4.918	Materion Corp.	118.966	0,13
		162.523	0,18
Fabricaciones varias			
9.977	AZZ, Inc.	588.842	0,65
552	CLARCOR, Inc.	32.734	0,04
34.219	Federal Signal Corp.	445.189	0,49
8.406	Smith & Wesson Holding Corp.	204.854	0,23
3.658	Standex International Corp.	317.039	0,35
		1.588.658	1,76
Mobiliario de oficina			
7.141	Herman Miller, Inc.	226.084	0,25
4.663	HNI Corp.	214.824	0,24
9.688	Interface, Inc.	164.309	0,18
14.918	Knoll, Inc.	370.265	0,41
		975.482	1,08
Petróleo y gas			
28.962	Alon USA Energy, Inc.	218.663	0,24
16.354	Callon Petroleum Co.	186.272	0,21
3.339	Carrizo Oil & Gas, Inc.	128.551	0,14
1.390	Matador Resources Co.	31.581	0,03
31.969	Oasis Petroleum, Inc.	320.969	0,36
4.010	Parsley Energy, Inc. "A"	104.541	0,12
7.937	PDC Energy, Inc.	460.743	0,51
		1.451.320	1,61
Servicios de petróleo y gas			
36.864	McDermott International, Inc.	175.104	0,19
22.916	MRC Global, Inc.	325.178	0,36
1.786	Oil States International, Inc.	58.688	0,07
45.822	Pioneer Energy Services Corp.	163.584	0,18
		722.554	0,80
Otros bienes de consumo básico			
8.940	Essendant, Inc.	275.263	0,31
Productos farmacéuticos			
2.667	Anacor Pharmaceuticals, Inc.	264.833	0,29
8.479	Array BioPharma, Inc.	31.966	0,03
6.691	FibroGen, Inc.	124.854	0,14
8.123	Impax Laboratories, Inc.	277.401	0,31
4.724	Neurocrine Biosciences, Inc.	234.547	0,26
3.663	Ophthotech Corp.	196.703	0,22
15.690	Owens & Minor, Inc.	585.080	0,65
1.193	Pacira Pharmaceuticals, Inc.	55.486	0,06
13.624	Phibro Animal Health Corp. "A"	258.720	0,29
13.485	Prestige Brands Holdings, Inc.	728.729	0,81

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Productos farmacéuticos – (continuación)			
18.427	Sagent Pharmaceuticals, Inc.	238.445	0,26
19.412	SciClone Pharmaceuticals, Inc.	274.680	0,30
		3.271.444	3,62
Inmobiliaria			
6.739	Alexander & Baldwin, Inc.	253.791	0,28
5.193	RE/MAX Holdings, Inc. "A"	209.745	0,23
		463.536	0,51
Fondo de inversión inmobiliaria			
41.211	American Capital Mortgage Investment Corp.	652.370	0,72
101.996	Anworth Mortgage Asset Corp.	472.241	0,52
9.348	ARMOUR Residential REIT, Inc.	181.351	0,20
8.935	Coresite Realty Corp.	677.720	0,75
36.896	Cousins Properties, Inc.	396.263	0,44
27.298	CubeSmart	869.168	0,96
8.029	CyrusOne, Inc.	395.910	0,44
10.493	DCT Industrial Trust, Inc.	452.563	0,50
5.422	DuPont Fabros Technology, Inc.	229.405	0,25
10.675	FelCor Lodging Trust, Inc.	70.562	0,08
22.645	First Industrial Realty Trust, Inc.	560.690	0,62
7.663	GEO Group, Inc.	254.871	0,28
19.854	Hudson Pacific Properties, Inc.	558.066	0,62
37.729	Invesco Mortgage Capital, Inc.	542.543	0,60
25.907	Mack-Cali Realty Corp.	679.800	0,75
15.715	Pennsylvania REIT	331.586	0,37
5.923	PS Business Parks, Inc.	584.778	0,65
6.825	Summit Hotel Properties, Inc.	79.853	0,09
8.085	Sun Communities, Inc.	564.576	0,63
32.834	Western Asset Mortgage Capital Corp.	304.371	0,34
		8.858.717	9,81
Venta al por menor			
7.183	Abercrombie & Fitch Co. "A"	142.870	0,16
16.925	American Eagle Outfitters, Inc.	264.707	0,29
8.050	Asbury Automotive Group, Inc.	451.605	0,50
11.665	BJ's Restaurants, Inc.	522.592	0,58
2.150	Bloomin' Brands, Inc.	40.958	0,05
7.168	Bob Evans Farms, Inc.	319.764	0,36
3.275	Caleres, Inc.	80.106	0,09
16.793	Cato Corp. "A"	635.615	0,70
48.428	Ezcorp, Inc. "A"	328.342	0,36
4.038	Finish Line, Inc. "A"	73.209	0,08
8.413	Group 1 Automotive, Inc.	523.120	0,58
1.398	HSN, Inc.	73.213	0,08
3.684	Papa John's International, Inc.	233.345	0,26
16.023	Pier 1 Imports, Inc.	89.729	0,10
40.906	Regis Corp.	533.414	0,59
19.971	Sonic Corp.	594.936	0,66
		4.907.525	5,44
Semiconductores			
3.539	Cabot Microelectronics Corp.	152.673	0,17
3.198	Cirrus Logic, Inc.	115.128	0,13
6.038	Entegris, Inc.	86.102	0,09
7.776	Inphi Corp.	242.533	0,27
4.647	Integrated Device Technology, Inc.	108.507	0,12
1.728	MaxLinear, Inc. "A"	35.804	0,04
15.775	MKS Instruments, Inc.	646.460	0,72
51.763	Photronics, Inc.	496.925	0,55
4.608	Power Integrations, Inc.	229.893	0,25
1.289	Semtech Corp.	30.343	0,03
1.140	Synaptics, Inc.	77.326	0,09
		2.221.694	2,46

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Small Cap CORE® Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Software			
6.255	Blackbaud, Inc.	392.001	0,43
1.331	Bottomline Technologies (de), Inc.	33.355	0,04
3.689	CommVault Systems, Inc.	167.038	0,18
3.093	Cornerstone OnDemand, Inc.	123.751	0,14
7.384	Cvent, Inc.	264.421	0,29
6.839	Epiq Systems, Inc.	104.158	0,12
914	Imperva, Inc.	34.897	0,04
14.240	ManTech International Corp. "A"	511.643	0,57
3.709	MicroStrategy, Inc. "A"	691.877	0,77
6.351	Pegasystems, Inc.	167.476	0,19
3.602	Qlik Technologies, Inc.	103.377	0,11
8.110	RealPage, Inc.	176.392	0,19
6.608	Synchronoss Technologies, Inc.	233.064	0,26
792	SYNNEX Corp.	72.151	0,08
		3.075.601	3,41
Telecomunicaciones			
17.898	Calix, Inc.	120.991	0,13
6.431	Ciena Corp.	112.285	0,12
2.784	Comtech Telecommunications Corp.	64.143	0,07
16.114	DigitalGlobe, Inc.	337.266	0,37
87.762	EarthLink Holdings Corp.	575.719	0,64
17.443	General Communication, Inc. "A"	271.936	0,30
2.489	Infinera Corp.	32.631	0,04
5.347	Infoblox, Inc.	100.577	0,11
11.369	Ixia	115.509	0,13
5.968	LogMeIn, Inc.	365.659	0,41
9.735	NETGEAR, Inc.	438.075	0,49
15.353	Polycom, Inc.	184.236	0,20
8.956	ShoreTel, Inc.	59.110	0,07
78.309	Vonage Holdings Corp.	361.005	0,40
		3.139.142	3,48
Servicios de telecomunicaciones			
9.343	Spok Holdings, Inc.	163.876	0,18
Transportes			
6.139	Arcbest Corp.	105.775	0,12
6.663	Atlas Air Worldwide Holdings, Inc.	292.106	0,32
54.925	DHT Holdings, Inc.	299.890	0,33
17.081	Gener8 Maritime, Inc.	123.496	0,14
4.350	Hub Group, Inc. "A"	174.087	0,19
7.603	Scorpio Tankers, Inc.	44.706	0,05
		1.040.060	1,15
Servicios públicos – Electricidad			
27.974	Talen Energy Corp.	321.701	0,36
Servicios públicos – Electricidad & Gas			
10.607	ONE Gas, Inc.	622.101	0,69
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
(coste USD 86.414.887)		88.169.780	97,67

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Fondos de inversión – 1,24%				
USD				
1.127.130	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}	1.127.130	1,24	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN				
(coste USD 1.127.130)		1.127.130	1,24	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL				
(coste USD 87.542.017)		89.296.910	98,91	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS				
(coste USD 87.542.017)		89.296.910	98,91	
Contratos de futuros – 0,01%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
3	Mini-Russell 2000 Index Futures 17/06/2016	Larga 346.020	4.811	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			4.811	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES				
(coste USD 87.542.017)			89.301.721	98,92
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			970.966	1,08
PATRIMONIO			90.272.687	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 87.542.017)			89.296.910	98,91
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			4.811	0,01
Otros activos y pasivos			970.966	1,08
Patrimonio			90.272.687	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 93,72%			
Brasil			
1.800	Ambev S.A. – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.468	0,24
700	Banco Santander Brasil S.A. – ADR ^(a) (Bancos)	3.360	0,08
500	BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores Mercadorias e Futuros (Servicios financieros diversos)	2.210	0,06
1.900	BR Properties S.A. (Inmobiliaria)	4.352	0,11
600	BRF S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.607	0,19
800	BTG Pactual Group (Servicios financieros diversos)	4.031	0,10
1.100	CCR S.A. (Servicios comerciales)	4.657	0,12
100	Companhia Brasileira de Distribuicao – ADR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.114	0,03
200	Companhia Brasileira de Distribuicao – Preferente (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.246	0,06
700	Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo – ADR ^(a) (Agua)	4.914	0,12
900	Companhia Energetica de Sao Paulo – Preferente "B" (Electricidad)	3.026	0,08
300	Companhia Paranaense de Energia – Preferente "B" (Electricidad)	1.972	0,05
325	Embraer S.A. – ADR ^(a) (Aeroespacial y defensa)	6.767	0,17
7.700	Eternit S.A. (Productos para la construcción)	3.399	0,09
2.100	Gerdau S.A. – ADR ^(a) (Hierro/Acero)	3.234	0,08
1.000	Gerdau S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	1.546	0,04
500	Hypermarcas S.A. (Productos farmacéuticos)	3.956	0,10
2.380	Itau Unibanco Holding S.A. – Preferente (Bancos)	19.195	0,48
2.635	Itausa – Inversiones Itau S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	5.127	0,13
1.210	Itausa – Inversiones Itau S.A. – Preferente (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	2.399	0,06
3.800	Log-in Logistica Intermodal S.A. (Transportes)	1.076	0,03
500	Telefonica Brasil S.A. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	5.760	0,14
340	Tim Participacoes S.A. – ADR ^(a) (Telecomunicaciones)	3.359	0,08
300	Ultrapar Participacoes S.A. (Productos químicos)	5.684	0,14
		110.459	2,78
Chile			
750	AntarChile S.A. (Sociedades de inversión)	6.800	0,17
60.991	Banco de Chile (Bancos)	6.171	0,15
157	Banco de Credito e Inversiones (Bancos)	6.380	0,16
24.025	Colbun S.A. (Electricidad)	5.828	0,15
178	Empresa Nacional de Electricidad S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	4.621	0,12
178	Endesa Americas S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	2.234	0,06
6.997	Enerjis Americas S.A. (Electricidad)	1.066	0,03
448	Enerjis Americas S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	3.423	0,08
6.997	Enerjis Chile S.A. (Electricidad)	805	0,02
448	Enerjis Chile S.A. – ADR ^(a) (Electricidad)	2.545	0,06
1.452	SACI Falabella (Venta al por menor)	10.255	0,26
2.566	Sonda S.A. (Ordenadores)	4.569	0,11
		54.697	1,37
China			
1.000	AAC Technologies Holdings, Inc. (Electrónica)	8.097	0,20
79.000	Agricultural Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	28.882	0,72
900	Alibaba Group Holding Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	73.800	1,85
1.000	ANTA Sports Products Ltd. (Venta al por menor)	2.176	0,05

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
China – (continuación)			
6.000	BAIC Motor Corp., Ltd. "H" 144A ^(b) (Fabricantes de automóviles)	4.202	0,11
200	Baidu, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	35.708	0,90
226.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	91.934	2,31
8.000	Bank of Chongqing Co., Ltd. "H" (Bancos)	6.045	0,15
72.000	Bank of Communications Co., Ltd. "H" (Bancos)	44.582	1,12
8.000	Beijing Capital International Airport Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	8.620	0,22
15.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	8.805	0,22
27.000	China Aoyuan Property Group Ltd. (Inmobiliaria)	5.214	0,13
14.000	China BlueChemical Ltd. "H" (Productos químicos)	3.100	0,08
32.000	China CITIC Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	18.784	0,47
20.000	China Communications Services Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	9.397	0,24
5.000	China Conch Venture Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	10.080	0,25
241.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	155.431	3,90
12.000	China Dongxiang Group Co., Ltd. (Venta al por menor)	2.039	0,05
4.000	China Energy Engineering Corp., Ltd. (Construcción e ingeniería)	639	0,02
29.000	China Huarong Asset Management Co., Ltd. 144A ^(b) (Servicios financieros diversos)	10.266	0,26
8.000	China Huishan Dairy Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.151	0,08
100	China Lodging Group Ltd. – ADR ^(a) (Alojamiento)	3.391	0,08
2.000	China Medical System Holdings Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	2.863	0,07
7.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.588	0,29
19.000	China Modern Dairy Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.449	0,09
55.000	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	37.525	0,94
9.000	China Railway Signal & Communication Corp. Ltd. "H" 144A ^(b) (Fabricaciones varias)	5.596	0,14
19.000	China Reinsurance Group Corp. "H" (Seguros)	4.354	0,11
26.200	China SCE Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	5.801	0,15
6.500	China Shenhua Energy Co., Ltd. "H" (Carbón)	10.326	0,26
76.000	China Telecom Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	35.416	0,89
3.110	China Vanke Co., Ltd. "H" (Inmobiliaria)	7.415	0,19
100	China XD Plastics Co., Ltd. (Productos químicos)	377	0,01
7.500	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd. (Venta al por menor)	3.601	0,09
2.700	Chongqing Changan Automobile Co., Ltd. "B" (Fabricantes de automóviles)	3.771	0,09
100	CNinsure, Inc. – ADR ^(a) (Seguros)	690	0,02
7.000	Consun Pharmaceutical Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	3.604	0,09
4.000	CT Environmental Group Ltd. (Control medioambiental)	1.081	0,03
100	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	4.576	0,11
900	Dazhong Transportation Group Co., Ltd. "B" (Transportes)	1.099	0,03
16.000	Dongfeng Motor Group Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	17.837	0,45
200	Dongjiang Environmental Co., Ltd. "H" (Control medioambiental)	326	0,01
6.000	Fu Shou Yuan International Group Ltd. (Servicios comerciales)	4.302	0,11
2.800	Fuyao Glass Industry Group Co., Ltd. "H" 144A ^(b) (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	6.531	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
China – (continuación)				China – (continuación)			
3.000	Goodbaby International Holdings Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	1.815	0,05	800	Shanghai Jinjiang International Travel Co., Ltd. "B" (Ocio)	3.145	0,08
3.000	Greatview Aseptic Packaging Co., Ltd. (Embalajes y envases)	1.514	0,04	2.300	Shanghai Jinqiao Export Processing Zone Development Co., Ltd. "B" (Inmobiliaria)	3.648	0,09
5.400	Guangdong Provincial Expressway Development Co., Ltd. "B" (Servicios comerciales)	2.690	0,07	1.000	Shanghai Lingyun Industries Development Co., Ltd. "B" (Inmobiliaria)	1.355	0,03
2.000	Guangshen Railway Co., Ltd. "H" (Transportes)	968	0,02	100	Shanghai Lujiazui Finance & Trade Zone Development Co., Ltd. "B" (Inmobiliaria)	307	0,01
1.400	Hainan Airlines Co., Ltd. "B" (Aerolíneas)	924	0,02	1.400	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co., Ltd. "H" (Venta al por menor)	3.024	0,08
15.000	Harbin Bank Co., Ltd. "H" 144A ^(b) (Bancos)	3.939	0,10	900	Shanghai Shibe Hi-Tech Co., Ltd. "B" (Maquinaria – Varios)	1.070	0,03
1.000	Hengan International Group Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	9.024	0,23	200	Shanghai Youngsun Investment Co., Ltd. "B" (Control medioambiental)	512	0,01
100	Hollsys Automation Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	1.699	0,04	500	Shenzhen Chiwan Petroleum "B" ^(c) (Servicios de petróleo y gas)	1.058	0,03
5.300	Huadian Energy Co., Ltd. "B" (Electricidad)	2.692	0,07	2.000	Shenzhen Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	1.717	0,04
8.000	Huaneng Power International, Inc. "H" (Electricidad)	5.469	0,14	2.500	Shenzhen SEG Co., Ltd. "B" (Electrónica)	1.638	0,04
300	Huangshi Dongbei Electrical Appliance Co., Ltd. "B" ^(c) (Maquinaria – Varios)	535	0,01	1.000	Shenzhen International Group Holdings Ltd. (Confección)	5.033	0,13
12.000	Huishang Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	5.438	0,14	100	SINA Corp. (Internet)	5.401	0,14
209.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	110.848	2,78	11.500	Sinopec Engineering Group Co., Ltd. "H" (Servicios de petróleo y gas)	10.096	0,25
3.700	Inner Mongolia Erdouosi Resources Co., Ltd. "B" (Minería)	3.201	0,08	3.600	Sinopharm Group Co., Ltd. "H" (Productos farmacéuticos)	16.684	0,42
8.400	Inner Mongolia Yitai Coal Co., Ltd. "B" (Carbón)	6.241	0,16	1.000	Sunny Optical Technology Group Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	3.456	0,09
400	JD.com, Inc. – ADR ^(a) (Internet)	9.844	0,25	100	TAL Education Group – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	5.342	0,13
10.000	Jiangnan Group Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	1.661	0,04	3.000	TCL Communication Technology Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	2.024	0,05
2.000	Jiangsu Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	2.739	0,07	3.100	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	69.158	1,74
1.200	Jinzhou Port Co., Ltd. "B" (Servicios comerciales)	648	0,02	4.000	Tingyi Cayman Islands Holding Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.635	0,09
1.000	Kama Co., Ltd. "B" (Maquinaria – Varios)	1.273	0,03	1.000	Tong Ren Tang Technologies Co., Ltd. "H" (Productos farmacéuticos)	1.627	0,04
12.000	Lenovo Group Ltd. (Ordenadores)	7.369	0,18	300	Vipshop Holdings Ltd. – ADR ^(a) (Internet)	3.501	0,09
12.000	Logan Property Holdings Co., Ltd. (Inmobiliaria)	4.032	0,10	11.000	Want Want China Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.788	0,20
4.500	Longfor Properties Co., Ltd. (Inmobiliaria)	6.083	0,15	700	Weifu High-Technology Group Co., Ltd. "B" (Fabricantes de automóviles)	1.451	0,04
3.500	Luthai Textile Co., Ltd. "B" (Confección)	4.596	0,11	2.500	Weiqiao Textile Co. "H" (Textiles)	1.905	0,05
3.500	Luye Pharma Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	2.163	0,05	5.000	Xinhua Winshare Publishing and Media Co., Ltd. "H" (Venta al por menor)	4.834	0,12
2.000	Mintch Group Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	5.883	0,15	400	Xinyuan Real Estate Co., Ltd. – ADR ^(a) (Inmobiliaria)	2.036	0,05
100	NetEase, Inc. – ADR ^(a) (Software)	17.784	0,45	2.500	XTEP International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	1.323	0,03
200	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	8.450	0,21	200	Xueda Education Group – ADR ^(a) (Servicios comerciales)	1.070	0,03
300	NQ Mobile, Inc. "A" – ADR ^(a) (Software)	1.281	0,03	13.900	Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd. (Construcción naval)	9.238	0,23
10.500	Parkson Retail Group Ltd. (Venta al por menor)	987	0,02	12.000	Zall Development Group Ltd. (Inmobiliaria)	4.186	0,10
5.000	Peak Sport Products Co., Ltd. (Confección)	1.429	0,04	4.000	Zhaojin Mining Industry Co., Ltd. "H" (Minería)	3.182	0,08
32.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	21.998	0,55	6.000	Zhejiang Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	5.623	0,14
4.000	Qingdao Port International Co., Ltd. "H" 144A ^(b) (Servicios comerciales)	1.972	0,05	800	ZTE Corp. "H" (Telecomunicaciones)	1.050	0,03
6.200	Red Star Macalline Group Corp., Ltd. "H" 144A ^(b) (Muebles para el hogar)	7.016	0,18			1.181.435	29,68
79.000	Semiconductor Manufacturing International Corp. (Semiconductores)	6.610	0,17				
6.300	Shandong Chenming Paper Holdings Ltd. "B" (Productos forestales y papel)	4.639	0,12				
8.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co., Ltd. "H" (Atención sanitaria – Productos)	4.593	0,11				
1.900	Shanghai Haixin Group Co. "B" (Textiles)	1.488	0,04				
4.500	Shanghai Highly Group Co., Ltd. "B" (Maquinaria – Varios)	3.573	0,09				
1.500	Shanghai Jinjiang International Industrial Investment Co., Ltd. "B" (Transportes)	2.739	0,07				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Colombia			
1.092	Almacenes Exito S.A. (Venta al por menor)	5.371	0,13
314	Banco de Bogotá S.A. (Bancos)	5.984	0,15
8.375	Grupo Aval Acciones y Valores S.A. (Sociedades de inversión)	3.049	0,08
616	Grupo de Inversiones Suramericana S.A. (Sociedades de inversión)	7.415	0,19
705	Grupo Nutresa S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.817	0,14
		27.636	0,69
Chipre			
100	QIWI Plc. – ADR ^(a) (Internet)	1.233	0,03
República Checa			
481	CEZ AS (Electricidad)	8.741	0,22
155	Komerční Banka AS (Bancos)	6.098	0,15
451	O2 Czech Republic AS (Telecomunicaciones)	4.366	0,11
83	Pegas Nonwovens S.A. (Textiles)	2.723	0,07
		21.928	0,55
Egipto			
1.005	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	4.819	0,12
3.180	Oriental Weavers (Textiles)	2.332	0,06
2.150	Sidi Kerir Petrochemicals Co. (Productos químicos)	2.818	0,07
		9.969	0,25
Hong Kong			
2.000	Beijing Enterprises Holdings Ltd. (Gas)	10.401	0,26
8.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd. (Agua)	5.139	0,13
20.000	Century Ginwa Retail Holdings Ltd. (Venta al por menor)	1.828	0,05
4.000	China All Access Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	1.241	0,03
20.000	China Financial International Investments Ltd. ^(c) (Sociedades de inversión)	1.519	0,04
2.000	China Gas Holdings Ltd. (Gas)	2.832	0,07
26.000	China Jinmao Holdings Group Ltd. (Inmobiliaria)	7.497	0,19
4.000	China Merchants Holdings International Co., Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	11.431	0,29
11.000	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	125.461	3,15
10.000	China Power International Development Ltd. (Electricidad)	4.222	0,11
56.000	China Precious Metal Resources Holdings Co., Ltd. (Minería)	1.507	0,04
6.038	China Resources Beer Holdings Company Ltd. (Venta al por menor)	13.089	0,33
6.000	China Resources Power Holdings Co., Ltd. (Electricidad)	9.423	0,24
18.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	19.441	0,49
10.000	China Water Affairs Group Ltd. (Control medioambiental)	5.201	0,13
23.000	CITIC Ltd. (Hierro/Acero)	33.398	0,84
3.000	CITIC Telecom International Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	1.209	0,03
2.000	COSCO Pacific Ltd. (Servicios comerciales)	2.024	0,05
46.000	CP Pokphand Co., Ltd. (Agricultura)	4.974	0,12
8.000	Far East Horizon Ltd. (Servicios financieros diversos)	6.066	0,15
22.000	Glorious Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	2.067	0,05
27.112	Golden Meditech Holdings Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	3.455	0,09
6.000	Guangdong Investment Ltd. (Infraestructuras)	8.465	0,21

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Hong Kong – (continuación)			
2.000	Haier Electronics Group Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	3.234	0,08
14.000	Hanergy Thin Film Power Group Ltd. ^(c) (Semiconductores)	0	0,00
8.000	Jinmao Investments and Jinmao China Investments Holdings Ltd. (Alojamiento)	4.428	0,11
6.000	Ju Teng International Holdings Ltd. (Ordenadores)	2.588	0,07
4.000	Kingboard Chemical Holdings Ltd. (Productos químicos)	8.239	0,21
3.500	Kingboard Laminates Holdings Ltd. (Productos químicos)	1.847	0,05
4.000	Lee & Man Paper Manufacturing Ltd. (Embalajes y envases)	2.647	0,07
6.000	NewOcean Energy Holdings Ltd. (Venta al por menor)	2.124	0,05
8.000	Pou Sheng International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	2.245	0,06
16.000	Qingling Motors Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	5.252	0,13
16.000	Real Nutriceutical Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	1.545	0,04
103.308	REXLOT Holdings Ltd. (Entretenimiento)	2.314	0,06
3.000	Shanghai Industrial Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	6.766	0,17
6.000	Sino Biopharmaceutical Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.071	0,10
5.500	Sinotrans Shipping Ltd. (Transportes)	892	0,02
3.000	SITC International Holdings Co., Ltd. (Transportes)	1.722	0,04
14.400	Tech Pro Technology Development Ltd. (Electrónica)	4.152	0,10
3.500	Universal Medical Financial & Technical Advisory Services Co., Ltd. 144A ^(b) (Atención sanitaria – Productos)	2.478	0,06
14.000	Victory City International Holdings Ltd. (Textiles)	874	0,02
12.000	WH Group Ltd. 144A ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.238	0,23
8.000	Xinyi Glass Holdings Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	5.572	0,14
10.000	Yingde Gases Group Co., Ltd. (Productos químicos)	3.373	0,08
8.000	Yuxiu Transport Infrastructure Ltd. (Servicios comerciales)	5.170	0,13
		362.661	9,11
Hungría			
211	MOL Hungarian Oil & Gas Plc. (Petróleo y gas)	11.610	0,29
428	OTP Bank Plc. (Bancos)	10.349	0,26
298	Richter Gedeon Nyrt (Productos farmacéuticos)	5.977	0,15
		27.936	0,70
Indonesia			
20.000	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	9.663	0,24
10.800	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	10.278	0,26
10.500	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	6.937	0,18
19.300	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	6.782	0,17
1.100	Gudang Garam Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.573	0,14
11.200	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.678	0,14
47.700	Sri Rejeki Isman Tbk PT (Textiles)	950	0,03
37.200	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	10.076	0,25
		55.937	1,41

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Malasia			
5.800	Axiata Group Bhd (Telecomunicaciones)	7.332	0,18
1.500	Genting Malaysia Bhd (Alojamiento)	1.602	0,04
900	Hong Leong Bank Bhd (Bancos)	2.912	0,07
2.800	IJM Corp. Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	2.367	0,06
2.600	KLCCP Stapled Group (Inmobiliaria)	4.628	0,12
1.100	Kuala Lumpur Kepong Bhd (Agricultura)	6.138	0,15
3.800	Latexx Partners Bhd ^(c) (Atención sanitaria – Productos)	2.117	0,05
6.200	Malayan Banking Bhd (Bancos)	12.253	0,31
3.200	Maxis Bhd (Telecomunicaciones)	4.263	0,11
3.200	Oriental Holdings Bhd (Venta al por menor)	5.317	0,13
2.000	PPB Group Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.905	0,20
2.100	Public Bank Bhd (Bancos)	9.724	0,24
5.200	Sime Darby Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	9.332	0,24
3.800	Telekom Malaysia Bhd (Telecomunicaciones)	6.194	0,16
5.500	Tenaga Nasional Bhd (Electricidad)	18.622	0,47
18.100	YTL Corp. Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	7.145	0,18
18.120	YTL Power International Bhd (Electricidad)	6.363	0,16
		114.214	2,87
México			
600	Alsea SAB de CV (Venta al por menor)	2.285	0,06
1.090	America Movil SAB de CV "L" – ADR ^(e) (Telecomunicaciones)	13.352	0,34
700	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.666	0,12
80	Coca-Cola Femsa SAB de CV – ADR ^(e) (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.423	0,16
700	Coca-Cola Femsa SAB de CV – Serie L (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.626	0,14
90	Controladora Vuela Cia de Aviación SAB de CV – ADR ^(e) (Aerolíneas)	1.738	0,04
3.300	Corp. Inmobiliaria Vesta SAB de CV (Inmobiliaria)	4.840	0,12
2.013	Credito Real SAB de CV SOFOM ER (Servicios financieros diversos)	4.206	0,11
600	El Puerto de Liverpool SAB de CV "C1" (Venta al por menor)	6.470	0,16
5.100	Fibra Uno Administración S.A. de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	11.074	0,28
160	Fomento Economico Mexicano SAB de CV – ADR ^(e) (Alimentación, bebidas y tabaco)	14.509	0,36
60	Grupo Aeroportuario del Pacífico SAB de CV – ADR ^(e) (Construcción e ingeniería)	6.055	0,15
4	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV – ADR ^(e) (Construcción e ingeniería)	630	0,02
1.900	Grupo Bimbo SAB de CV – Serie A (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.617	0,14
1.800	Grupo Famsa SAB de CV "A" (Venta al por menor)	750	0,02
2.100	Grupo Financiero Banorte SAB de CV "O" (Bancos)	11.013	0,28
3.800	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV "O" (Bancos)	6.356	0,16
100	Grupo Simec SAB de CV "B" ^(c) (Hierro/Acero)	282	0,01
420	Grupo Televisa SAB – ADR ^(e) (Medios de comunicación)	11.231	0,28
200	Industrias CH SAB de CV – Serie B ^(c) (Maquinaria – Varios)	727	0,02
2.500	Macquarie Mexico Real Estate Management S.A. de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.162	0,08

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
México – (continuación)			
700	Megacable Holdings SAB de CV (Medios de comunicación)	2.948	0,07
1.900	PLA Administradora Industrial S de RL de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.172	0,08
3.500	Wal-Mart de Mexico SAB de CV (Venta al por menor)	8.147	0,20
		135.279	3,40
Países Bajos			
3.675	Steinhoff International Holdings NV (Muebles para el hogar)	21.550	0,54
Perú			
2.077	Alicorp SAA (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.000	0,10
300	Cia de Minas Buenaventura SAA – ADR ^(e) (Minería)	2.868	0,07
84	Credicorp Ltd. (Bancos)	11.806	0,30
15	Credicorp Ltd. (cotizados en Estados Unidos) (Bancos)	2.103	0,05
11.872	Ferreycorp SAA (Maquinaria – Construcción y minas)	5.979	0,15
2.346	Grana y Montero SAA (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	2.954	0,07
414	Grana y Montero SAA – ADR ^(e) (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	2.670	0,07
		32.380	0,81
Filipinas			
320	Ayala Corp. (Inmobiliaria)	5.792	0,14
4.004	Bank of the Philippine Islands (Bancos)	7.898	0,20
3.620	BDO Unibank, Inc. (Bancos)	7.818	0,20
11.700	DMCI Holdings, Inc. (Construcción e ingeniería)	3.177	0,08
2.910	First Philippine Holdings Corp. (Electricidad)	4.063	0,10
115	GT Capital Holdings, Inc. (Sociedades de inversión)	3.431	0,09
2.830	JG Summit Holdings, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.999	0,12
970	Jollibee Foods Corp. (Venta al por menor)	4.883	0,12
27.900	Metro Pacific Investments Corp. (Agua)	3.598	0,09
3.170	Metropolitan Bank & Trust Co. (Bancos)	5.904	0,15
6.400	Petron Corp. (Petróleo y gas)	1.601	0,04
135	Philippine Long Distance Telephone Co. – ADR ^(e) (Telecomunicaciones)	5.588	0,14
6.100	Puregold Price Club, Inc. (Venta al por menor)	5.479	0,14
4.760	San Miguel Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.346	0,21
120	SM Investments Corp. (Venta al por menor)	2.412	0,06
		74.989	1,88
Polonia			
44	AmRest Holdings SE (Venta al por menor)	2.577	0,06
468	Asseco Poland S.A. (Ordenadores)	6.549	0,16
101	Bank Pekao S.A. (Bancos)	3.819	0,10
8	Bank Zachodni WBK S.A. (Bancos)	523	0,01
177	Bioton S.A. (Biotecnología)	440	0,01
726	Cyfrowy Polsat S.A. (Medios de comunicación)	4.123	0,10
231	Emperia Holding S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.303	0,08
1.629	Enea S.A. (Electricidad)	4.138	0,10
1.941	Globe Trade Centre S.A. (Inmobiliaria)	3.278	0,08
61	Grupa Kely S.A. (Minería)	5.104	0,13
26	Lubelski Wegiel Bogdanka S.A. (Carbón)	243	0,01
3.079	Orange Polska S.A. (Telecomunicaciones)	4.481	0,11
3.059	PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (Electricidad)	9.780	0,25
289	PKP Cargo S.A. (Transportes)	2.586	0,07
420	Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. (Petróleo y gas)	7.367	0,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Polonia – (continuación)			
4.407	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (Petróleo y gas)	5.911	0,15
996	Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. (Seguros)	7.884	0,20
8.378	Tauron Polska Energia S.A. (Electricidad)	5.480	0,14
364	Warsaw Stock Exchange (Servicios financieros diversos)	3.303	0,08
		80.889	2,03
Catar			
879	Al Khaliji Commercial Bank QSC (Bancos)	3.976	0,10
451	Commercial Bank of Qatar QSC (Bancos)	4.559	0,11
418	Doha Bank QSC (Bancos)	3.984	0,10
71	Industries Qatar QSC (Productos químicos)	1.872	0,05
516	Masraf Al Rayan QSC (Bancos)	4.656	0,12
297	Ooredoo QSC (Telecomunicaciones)	6.689	0,17
67	Qatar Electricity & Water Co. QSC (Electricidad)	3.671	0,09
685	Qatar Gas Transport Co., Ltd. (Transportes)	4.399	0,11
349	Qatar National Bank SAQ (Bancos)	12.797	0,32
170	Qatar Navigation QSC (Transportes)	4.002	0,10
		50.605	1,27
Rusia			
9	AK Transneft OAO – Preferente (Oleoductos y gaseoductos)	23.155	0,58
438	Gazprom Neft PAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	5.287	0,13
13.605	Gazprom PAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	59.481	1,49
468	HMS Hydraulic Machines and Systems Group Plc. – GDR ^(a) (Maquinaria – Varios)	1.919	0,05
1.038	Lukoil PJSC – ADR ^(a) (cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	39.704	1,00
136	Lukoil PJSC – ADR ^(a) (cotizados en Estados Unidos) (Petróleo y gas)	5.232	0,13
330	Magnit PJSC – GDR ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.682	0,29
438	Magnitogorsk Iron & Steel Works OJSC – GDR (Hierro/Acero)	2.170	0,05
770	MMC Norilsk Nickel PJSC – ADR ^(a) (Minería)	10.618	0,27
93	Novatek OAO – GDR ^(a) (Petróleo y gas)	9.337	0,24
164	Pharmstandard PJSC – GDR ^(a) (Productos farmacéuticos y biotecnología)	648	0,02
309	PhosAgro OAO – GDR ^(a) (Agricultura)	4.635	0,12
102	Polymetal International Plc. (Minería)	1.204	0,03
290	Severstal PAO – GDR ^(a) (Hierro/Acero)	3.031	0,08
2.442	Surgutneftegas OAO – ADR ^(a) (Petróleo y gas)	12.454	0,31
21.000	Surgutneftegas OAO – Preferente (Petróleo y gas)	13.173	0,33
1.000	United Co. RUSAL Plc. (Minería)	303	0,01
1.820	Uralkali PJSC (Productos químicos)	4.710	0,12
3.800	VTB Bank PJSC – GDR ^(a) (Bancos)	7.725	0,19
100	Yandex NV "A" (Internet)	2.060	0,05
		218.528	5,49
Singapur			
3.960	SIIC Environment Holdings Ltd. (Control medioambiental)	1.956	0,05
4.200	Yanlord Land Group Ltd. (Inmobiliaria)	3.722	0,09
		5.678	0,14

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Sudáfrica			
79	Absa Bank Ltd. – Preferente (Bancos)	3.832	0,10
538	AngloGold Ashanti Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	7.225	0,18
343	Aspen Pharmacare Holdings Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	7.022	0,18
6.580	Aveng Ltd. (Construcción e ingeniería)	1.648	0,04
599	Barclays Africa Group Ltd. (Bancos)	5.559	0,14
305	Bid Corp Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.868	0,15
305	Bidvest Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.432	0,06
1.367	Curro Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	3.443	0,09
1.632	Gold Fields Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	5.745	0,14
4.957	Growthpoint Properties Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.406	0,19
1.109	Harmony Gold Mining Co., Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	3.394	0,08
958	Holdsport Ltd. (Venta al por menor)	3.837	0,10
488	Hudaco Industries Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.196	0,08
717	Investec Ltd. (Servicios financieros diversos)	4.837	0,12
2.902	MMI Holdings Ltd. (Seguros)	4.152	0,10
252	Mondi Ltd. (Productos forestales y papel)	4.879	0,12
108	Naspers Ltd. "N" (Medios de comunicación)	15.873	0,40
447	Nedbank Group Ltd. (Bancos)	5.030	0,13
1.776	Peregrine Holdings Ltd. (Servicios financieros diversos)	2.925	0,07
9.122	Redefine Properties Ltd. (Inmobiliaria)	6.351	0,16
529	Remgro Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	8.176	0,21
475	Shoprite Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.980	0,12
264	Sibanye Gold – ADR ^(a) (Minería)	3.091	0,08
962	Telkom S.A. SOC Ltd. (Telecomunicaciones)	3.546	0,09
2.657	Tsogo Sun Holdings Ltd. (Alojamiento)	4.553	0,11
		129.000	3,24
Taiwán			
1.000	Achem Technology Corp. (Embalajes y envases)	369	0,01
7.000	Advantek Enterprise Co., Ltd. (Inmobiliaria)	4.143	0,10
1.300	Apex Biotechnology Corp. (Biotecnología)	2.057	0,05
2.000	Ardentec Corp. (Semiconductores)	1.168	0,03
9.000	Asia Cement Corp. (Productos para la construcción)	6.858	0,17
2.000	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	17.171	0,43
4.000	Audix Corp. (Electrónica)	4.090	0,10
27.000	BES Engineering Corp. (Construcción e ingeniería)	4.661	0,12
8.000	C Sun Manufacturing Ltd. (Maquinaria – Varios)	3.557	0,09
8.000	Capital Securities Corp. (Servicios financieros diversos)	2.061	0,05
12.000	Cathay No 1 REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.237	0,16
1.917	Center Laboratories, Inc. (Productos farmacéuticos)	4.038	0,10
20.898	Chang Hwa Commercial Bank Ltd. (Bancos)	10.605	0,27
15.000	Cheng Loong Corp. (Productos forestales y papel)	5.220	0,13
4.405	Cheng Shin Rubber Industry Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	9.050	0,23
7.000	China Airlines Ltd. (Aerolíneas)	2.222	0,06
8.000	China Chemical & Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.612	0,12
2.000	China Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	1.472	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Taiwán – (continuación)				Taiwán – (continuación)			
25.440	China Steel Corp. (Hierro/Acero)	15.796	0,40	1.000	Oriental Union Chemical Corp. (Productos químicos)	606	0,02
6.540	China Synthetic Rubber Corp. (Productos químicos)	4.572	0,11	2.000	Pihsiang Machinery Manufacturing Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	4.232	0,11
1.000	Chong Hong Construction Co., Ltd. (Inmobiliaria)	1.604	0,04	6.000	Pou Chen Corp. (Confección)	8.049	0,20
4.000	Chunghwa Telecom Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	13.492	0,34	3.000	Powertech Technology, Inc. (Semiconductores)	6.467	0,16
41.309	CMC Magnetics Corp. (Ordenadores)	4.357	0,11	1.000	Primax Electronics Ltd. (Ordenadores)	1.237	0,03
9.000	CSBC Corp. (Construcción naval)	4.360	0,11	6.000	Prince Housing & Development Corp. (Inmobiliaria)	2.079	0,05
36.673	CTBC Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	19.229	0,48	4.000	Promate Electronic Co., Ltd. (Electrónica)	4.189	0,11
4.000	D-Link Corp. (Telecomunicaciones)	1.227	0,03	2.000	QST International Corp. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	4.722	0,12
2.105	Delta Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	9.682	0,24	6.000	Quanta Computer, Inc. (Ordenadores)	10.671	0,27
1.000	Depo Auto Parts Ind Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	3.042	0,08	5.000	Radium Life Tech Co., Ltd. (Inmobiliaria)	1.548	0,04
20.663	E.Sun Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	11.563	0,29	28.000	Ritek Corp. (Ordenadores)	2.198	0,06
3.000	Eva Airways Corp. (Aerolíneas)	1.361	0,03	11.000	Sampo Corp. (Muebles para el hogar)	4.688	0,12
6.000	Evergreen Marine Corp. Taiwan Ltd. (Transportes)	2.116	0,05	2.000	Sanyang Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	1.288	0,03
1.000	Everlight Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	1.427	0,04	9.449	Shih Wei Navigation Co., Ltd. (Transportes)	2.926	0,07
4.000	Everspring Industry Co., Ltd. (Electrónica)	2.692	0,07	56.588	Shin Kong Financial Holding Co., Ltd. (Seguros)	11.799	0,30
3.000	Excelsior Medical Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	4.701	0,12	7.000	Shinkong Synthetic Fibers Corp. (Textiles)	1.807	0,05
24.505	Far Eastern International Bank (Bancos)	6.913	0,17	6.000	Sigurd Microelectronics Corp. (Semiconductores)	4.287	0,11
8.040	Far Eastern New Century Corp. (Confección)	5.670	0,14	5.000	Siliconware Precision Industries Co., Ltd. (Semiconductores)	8.126	0,20
3.000	Far EasTone Telecommunications Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	6.908	0,17	2.078	Sinbon Electronics Co., Ltd. (Electrónica)	4.690	0,12
30.186	First Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	15.272	0,38	24.545	SinoPac Financial Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	7.210	0,18
5.270	Formosa Chemicals & Fibre Corp. (Productos químicos)	13.283	0,33	2.000	Sunplus Technology Co., Ltd. (Semiconductores)	705	0,02
2.000	Formosa Petrochemical Corp. (Petróleo y gas)	5.458	0,14	1.726	Sunrex Technology Corp. (Ordenadores)	876	0,02
6.440	Formosa Plastics Corp. (Productos químicos)	15.600	0,39	7.000	Synnex Technology International Corp. (Electrónica)	6.954	0,17
7.000	Formosa Taffeta Co., Ltd. (Textiles)	6.697	0,17	5.000	Tainan Spinning Co., Ltd. (Textiles)	1.970	0,05
7.957	Founding Construction & Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	4.221	0,11	36.000	Taishin Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	13.578	0,34
3.000	Genesis Photonics, Inc. (Semiconductores)	416	0,01	35.941	Taiwan Business Bank (Bancos)	9.103	0,23
2.000	Gigabyte Technology Co., Ltd. (Ordenadores)	2.229	0,06	30.921	Taiwan Cooperative Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	13.558	0,34
6.000	Goldsun Building Materials Co., Ltd. (Productos para la construcción)	1.529	0,04	2.000	Taiwan Fertilizer Co., Ltd. (Productos químicos)	2.634	0,07
6.000	Ho Tung Chemical Corp. (Productos químicos)	1.275	0,03	8.100	Taiwan Land Development Corp. (Construcción e ingeniería)	2.732	0,07
34.411	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	84.517	2,12	2.000	Taiwan Mobile Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	6.838	0,17
24.942	Hua Nan Financial Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	12.428	0,31	5.400	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(a) (Semiconductores)	133.488	3,35
8.805	Inventec Corp. (Ordenadores)	5.859	0,15	31.000	Tatung Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	4.829	0,12
7.000	King Yuan Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	6.450	0,16	4.000	Teco Electric and Machinery Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	3.207	0,08
4.000	King's Town Bank Co., Ltd. (Bancos)	2.613	0,07	4.000	Thye Ming Industrial Co., Ltd. (Minería)	3.673	0,09
7.000	Kinpo Electronics (Equipos comerciales y de oficina)	2.415	0,06	2.000	Tong Yang Industry Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	2.965	0,07
1.000	Kinsus Interconnect Technology Corp. (Electrónica)	2.189	0,05	2.000	Tripod Technology Corp. (Electrónica)	3.821	0,10
1.000	LCY Chemical Corp. (Productos químicos)	1.131	0,03	1.000	TSRC Corp. (Productos químicos)	819	0,02
16.901	Lealea Enterprise Co., Ltd. (Confección)	4.711	0,12	6.976	Uni-President Enterprises Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.284	0,33
3.400	Lelon Electronics Corp. (Electrónica)	3.977	0,10	23.254	Union Bank Of Taiwan (Bancos)	6.211	0,16
10.400	Lien Hwa Industrial Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.601	0,17	8.000	UPC Technology Corp. (Productos químicos)	2.171	0,05
7.180	Lite-On Technology Corp. (Ordenadores)	9.247	0,23	28.031	Waterland Financial Holdings Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	6.868	0,17
23.671	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	17.347	0,44	7.000	Weikeng Industrial Co., Ltd. (Electrónica)	4.153	0,10
4.000	Micro-Star International Co., Ltd. (Electrónica)	6.378	0,16	2.000	Win Semiconductors Corp. (Semiconductores)	3.937	0,10
1.000	Nantex Industry Co., Ltd. (Productos químicos)	811	0,02				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Taiwán – (continuación)				Emiratos Árabes Unidos			
3.000	Wistron Corp. (Ordenadores)	1.927	0,05	4.912	Abu Dhabi Commercial Bank PJSC (Bancos)	7.971	0,20
3.000	WPG Holdings Ltd. (Electrónica)	3.298	0,08	7.236	Air Arabia PJSC (Aerolíneas)	2.640	0,07
3.782	Yageo Corp. (Electrónica)	6.367	0,16	4.999	Al Waha Capital PJSC (Servicios financieros diversos)	2.695	0,07
5.000	Yang Ming Marine Transport Corp. (Transportes)	1.194	0,03	7.869	Arabtec Holding PJSC (Construcción e ingeniería)	2.935	0,07
17.000	YFY, Inc. (Productos forestales y papel)	5.056	0,13	43.327	Dana Gas PJSC (Petróleo y gas)	6.252	0,16
21.576	Yieh Phui Enterprise Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	5.286	0,13	3.562	Dubai Islamic Bank PJSC (Bancos)	4.946	0,12
3.000	Yulon Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	2.525	0,06	665	Emirates Telecommunications Group Co. PJSC (Telecomunicaciones)	3.205	0,08
3.600	Yungshin Construction & Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	3.069	0,08	2.380	First Gulf Bank PJSC (Bancos)	7.679	0,19
7.000	Zenitron Corp. (Electrónica)	3.928	0,10	3.514	National Bank of Abu Dhabi PJSC (Bancos)	7.462	0,19
		816.800	20,52	6.981	Union National Bank PJSC (Bancos)	6.519	0,16
						52.304	1,31
Tailandia				TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.165.756)			
1.000	Advanced Info Service PCL (Telecomunicaciones)	4.619	0,12			3.731.104	93,72
400	Airports of Thailand PCL (Construcción e ingeniería)	4.434	0,11	Derechos – 0,01%			
2.100	Bangkok Bank PCL (Bancos)	9.728	0,24	Emiratos Árabes Unidos			
32.184	Bangkok Expressway & Metro PCL (Transportes)	5.811	0,15	890	Dubai Islamic Bank PJSC – Derechos (Bancos)	451	0,01
11.500	Charoen Pokphand Foods PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.416	0,24	TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)			
4.500	CP ALL PCL (Venta al por menor)	6.267	0,16			451	0,01
4.600	Energy Absolute PCL (Energía – Fuentes alternativas)	2.730	0,07	Warrants – 0,00%			
1.800	Glow Energy PCL (Electricidad)	4.333	0,11	Tailandia			
3.500	Hana Microelectronics PCL (Electrónica)	2.841	0,07	1.220	Smart Corp. PCL, vencimiento 02/18 – Warrants (Telecomunicaciones)	34	0,00
700	Siam Cement PCL (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	9.483	0,24	TOTAL DE WARRANTS (coste USD cero)			
8.100	Thai Airways International PCL (Aerolíneas)	4.081	0,10			34	0,00
12.900	Thai Beverage PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.199	0,21	Fondos de inversión – 4,95%			
3.200	Thai Oil PCL (Petróleo y gas)	5.688	0,14	Tailandia			
9.700	Thai Union Group PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.000	0,15	10.100	CPN Retail Growth Leasehold Property Fund	5.315	0,13
5.600	Thanachart Capital PCL (Bancos)	5.329	0,13	12.100	Tesco Lotus Retail Growth Freehold & Leasehold Property Fund	5.521	0,14
94.500	TMB Bank PCL (Bancos)	6.031	0,15			10.836	0,27
43.600	WHA Corp. PCL (Constructores de viviendas)	4.052	0,10	Estados Unidos			
		99.042	2,49	6.685	iShares S&P India Nifty 50 Index Fund	186.445	4,68
Turquía				TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 174.974)			
505	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	3.200	0,08	TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 4.340.730)			
796	Arcelik AS (Muebles para el hogar)	5.289	0,13			3.928.870	98,68
2.523	Haci Omer Sabanci Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	7.855	0,20	Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado			
816	KOC Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	3.624	0,09	Acciones ordinarias – 0,04%			
1.492	TAT Gida Sanayi AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.699	0,07	China			
2.354	Turk Hava Yollari AO (Aerolíneas)	4.961	0,12	2.700	Tianjin Tianhai Investment Co., Ltd. "B" ^(c) (Transportes)	1.426	0,04
1.497	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS (Telecomunicaciones)	5.457	0,14	TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 1.251)			
3.708	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	9.497	0,24			1.426	0,04
801	Yazicilar Holding AS "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	3.373	0,09	TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 1.251)			
		45.955	1,16			1.426	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GVI Emerging Markets Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles				
Acciones ordinarias – 0,14%				
Sudáfrica				
688	Resilient REIT Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	5.691	0,14	
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 3.606)		5.691	0,14	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 3.606)		5.691	0,14	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 4.345.587)		3.935.987	98,86	
Contratos de futuros – (0,00%)				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD				
1	Mini MSCI Emerging Markets Index Futures 17/06/2016	Larga 40.280	(115)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			(115)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 4.345.587)		3.935.872	98,86	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		45.305	1,14	
PATRIMONIO		3.981.177	100,00	

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 4.345.587)	3.935.987	98,86
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(115)	(0,00)
Otros activos y pasivos	45.305	1,14
Patrimonio	3.981.177	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Iguar que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	19,70
Telecomunicaciones	7,84
Alimentación, bebidas y tabaco	5,21
Internet	5,16
Petróleo y gas	5,10
Semiconductores	4,35
Servicios financieros diversos	4,00
Electrónica	3,95
Venta al por menor	2,99
Electricidad	2,85
Otros	32,75
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	93,90
Fondos de inversión	4,95
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(0,00)
Warrants	
Telecomunicaciones	0,00
TOTAL DE WARRANTS	0,00
Derechos	
Bancos	0,01
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Otros activos y pasivos	1,14
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 98,17%			
Austria			
1.079	ams AG (Semiconductores)	26.663	0,03
757	Andritz AG (Maquinaria – Varios)	34.652	0,04
1.487	Austria Technologie & Systemtechnik AG (Electrónica)	16.788	0,02
1.256	BUWOG AG (Inmobiliaria)	24.304	0,03
2.131	CA Immobilien Anlagen AG (Inmobiliaria)	34.075	0,04
1.677	Conwert Immobilien Invest S.E. (Inmobiliaria)	24.484	0,03
389	Flughafen Wien AG (Construcción e ingeniería)	38.608	0,05
36.009	Immofinanz AG (Inmobiliaria)	75.043	0,09
191	Lenzing AG (Productos químicos)	15.748	0,02
249	Mayr Melnhof Karton AG (Embalajes y envases)	25.610	0,03
724	Oesterreichische Post AG (Transportes)	23.309	0,03
4.059	OMV AG (Petróleo y gas)	101.678	0,12
1.150	RHI AG (Fabricaciones varias)	20.326	0,02
318	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG (Servicios de petróleo y gas)	17.423	0,02
599	Semperit AG Holding (Fabricaciones varias)	18.587	0,02
5.151	UNIQA Insurance Group AG (Seguros)	33.301	0,04
6.321	Verbund AG (Electricidad)	77.559	0,09
1.693	Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe (Seguros)	33.682	0,04
2.587	Voestalpine AG (Hierro/Acero)	79.641	0,10
2.932	Wienerberger AG (Productos para la construcción)	47.396	0,06
840	Zumtobel Group AG (Equipos y componentes eléctricos)	10.882	0,01
		779.759	0,93
Bélgica			
414	Ackermans & Van Haaren NV (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	48.272	0,06
393	Aedifica S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	26.331	0,03
8.286	Anheuser-Busch InBev S.A./NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	943.361	1,13
6	Banque Nationale de Belgique (Bancos)	17.778	0,02
479	Barco NV (Electrónica)	29.564	0,03
701	Befimmo S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	41.829	0,05
1.368	bpost S.A. (Transportes)	32.408	0,04
275	Cofinimmo S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.113	0,04
619	Colruyt S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.055	0,04
813	D'ieteren S.A./NV (Distribución/Venta al por mayor)	34.524	0,04
1.884	Delhaize Group (Alimentación, bebidas y tabaco)	177.529	0,21
1.436	Elia System Operator S.A./NV (Electricidad)	65.158	0,08
499	Financiere de Tubize S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	27.560	0,03
1.371	Gimv NV (Sociedades de inversión)	70.936	0,08
1.954	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades de inversión)	149.305	0,18
129	Kinepolis Group NV (Entretenimiento)	5.381	0,01
431	Ontex Group NV (Productos/artículos para el hogar)	12.605	0,01
1.049	Proximus SADP (Telecomunicaciones)	30.631	0,04
927	Sofina S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	114.067	0,14
1.171	UCB S.A. (Productos farmacéuticos)	76.056	0,09
		1.966.463	2,35

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Bermudas			
1.936	DHT Holdings, Inc. (Transportes)	9.495	0,01
4.705	Hiscox Ltd. (Seguros)	60.500	0,08
119	Ocean Wilsons Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	1.233	0,00
		71.228	0,09
Dinamarca			
660	Bavarian Nordic A/S (Biotecnología)	22.670	0,03
2.417	Carlsberg A/S "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	209.582	0,25
529	Chr Hansen Holding A/S (Alimentación, bebidas y tabaco)	30.132	0,04
658	Coloplast A/S "B" (Atención sanitaria – Productos)	44.760	0,05
14.970	Danske Bank A/S (Bancos)	388.214	0,47
882	DFDS A/S (Transportes)	39.271	0,05
2.153	DSV A/S (Transportes)	88.251	0,11
1.922	GN Store Nord A/S (Telecomunicaciones)	35.296	0,04
570	H Lundbeck A/S (Productos farmacéuticos)	20.153	0,02
1.505	ISS A/S (Servicios comerciales)	54.527	0,07
1.956	Jyske Bank A/S (Bancos)	70.604	0,08
1.663	Matas A/S (Venta al por menor)	26.269	0,03
12.724	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	635.990	0,76
1.559	Novozymes A/S "B" (Productos químicos)	66.649	0,08
137	Ringkjøbing Landbobank A/S (Bancos)	26.061	0,03
634	Royal Unibrew A/S (Alimentación, bebidas y tabaco)	26.320	0,03
431	Schouw & Co. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	23.583	0,03
425	SimCorp A/S (Software)	20.226	0,02
2.449	Spar Nord Bank A/S (Bancos)	19.096	0,02
2.234	Sydbank A/S (Bancos)	57.243	0,07
24.512	TDC A/S (Telecomunicaciones)	110.261	0,13
2.193	Topdanmark A/S (Seguros)	54.158	0,07
2.508	Tryg A/S (Seguros)	44.439	0,05
1.160	William Demant Holding A/S (Atención sanitaria – Productos)	21.988	0,03
		2.135.743	2,56
Islas Feroe			
689	Bakkafrost P/F (Alimentación, bebidas y tabaco)	24.000	0,03
Finlandia			
1.370	Amer Sports OYJ (Ocio)	36.689	0,04
1.968	Caverion Corp. (Servicios comerciales)	12.123	0,01
13.887	Citycon OYJ (Inmobiliaria)	29.857	0,04
1.193	Elisa OYJ (Telecomunicaciones)	40.848	0,05
1.359	Fiskars OYJ Abp (Fabricaciones varias)	22.994	0,03
8.928	Fortum OYJ (Electricidad)	120.349	0,14
823	Huhtamaki OYJ (Embalajes y envases)	30.920	0,04
2.895	Kemira OYJ (Productos químicos)	31.382	0,04
1.068	Kesko OYJ "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	38.480	0,05
3.033	Kone OYJ "B" (Maquinaria – Varios)	128.842	0,15
987	Lassila & Tikanoja OYJ (Control medioambiental)	15.940	0,02
1.725	Neste OYJ (Petróleo y gas)	52.250	0,06
56.777	Nokia OYJ (Telecomunicaciones)	291.834	0,35
669	Orion OYJ "B" (Productos farmacéuticos)	21.575	0,03
5.933	Raisio OYJ "V" (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.097	0,03
6.698	Sampo OYJ "A" (Seguros)	268.389	0,32
3.735	Sanoma OYJ (Medios de comunicación)	18.768	0,02
8.826	Sponda OYJ (Inmobiliaria)	33.592	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Finlandia – (continuación)				Francia – (continuación)			
1.813	Stockmann OYJ Abp "B" (Venta al por menor)	10.389	0,01	652	Ingenico Group S.A. (Ordenadores)	71.394	0,09
883	Tieto OYJ (Ordenadores)	21.766	0,03	474	Ipsen S.A. (Productos farmacéuticos)	26.871	0,03
2.803	Valmet OYJ (Maquinaria – Varios)	31.113	0,04	1.584	IPSOS (Publicidad)	44.748	0,05
		1.283.197	1,54	1.062	JCDecaux S.A. (Publicidad)	39.395	0,05
Francia				1.273	Kering (Venta al por menor)	184.776	0,22
2.352	ABC Arbitrage (Servicios financieros diversos)	15.594	0,02	1.554	Klepierre (Fondo de inversión inmobiliaria)	63.885	0,08
460	Aéroports de Paris (Construcción e ingeniería)	49.243	0,06	1.746	Korian S.A. (Atención sanitaria – Servicios)	51.105	0,06
3.575	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	345.095	0,41	2.230	L'Oréal S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	376.647	0,45
5.843	Airbus Group S.E. (Aeroespacial y defensa)	327.325	0,39	2.116	Lagardère S.C.A. (Medios de comunicación)	45.018	0,05
3.151	Alstom S.A. (Maquinaria – Varios)	71.118	0,09	748	Le Noble Age (Atención sanitaria – Servicios)	22.814	0,03
3.065	Altamir (Sociedades de inversión)	33.654	0,04	2.736	Legrand S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	135.254	0,16
650	Alten S.A. (Ordenadores)	37.797	0,05	2.852	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton S.E. (Confeción)	410.831	0,49
2.135	Altran Technologies S.A. (Ordenadores)	28.492	0,03	1.717	Mersen (Equipos y componentes eléctricos)	25.240	0,03
868	Amundi S.A. 144A ^(b) (Servicios financieros diversos)	37.324	0,04	1.342	Métropole Télévision S.A. (Medios de comunicación)	22.136	0,03
573	Assystem (Servicios comerciales)	13.781	0,02	1.590	Neopost S.A. (Equipos comerciales y de oficina)	34.503	0,04
1.652	Atos S.E. (Ordenadores)	137.215	0,16	585	Nexity S.A. (Inmobiliaria)	28.337	0,03
196	Biomérieux (Atención sanitaria – Servicios)	23.001	0,03	1.511	Numericable-SFR S.A. (Medios de comunicación)	42.210	0,05
20.933	Bolloré S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	68.011	0,08	41.603	Orange S.A. (Telecomunicaciones)	649.631	0,78
3.086	Bouygues S.A. (Construcción e ingeniería)	90.111	0,11	541	Orpea (Atención sanitaria – Servicios)	40.618	0,05
1.781	Bureau Veritas S.A. (Servicios comerciales)	34.409	0,04	3.214	Pernod Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	314.683	0,38
2.212	Cappemini S.A. (Ordenadores)	189.568	0,23	3.902	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	253.864	0,30
1.826	Casino Guichard Perrachon S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	97.636	0,12	485	Rémy Cointreau S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	36.200	0,04
755	Christian Dior S.E. (Confeción)	110.645	0,13	768	Rubis S.C.A. (Gas)	52.316	0,06
1.652	Cie des Alpes (Entretenimiento)	25.639	0,03	3.818	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	240.534	0,29
4.357	Cie Générale des Etablissements Michelin (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	397.968	0,48	900	Saft Groupe S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	32.985	0,04
4.386	Coface S.A. (Seguros)	30.013	0,04	18.903	Sanofi (Productos farmacéuticos)	1.392.962	1,67
541	Críteo S.A. – ADR ^(a) (Internet)	21.805	0,03	10.461	Schneider Electric S.E. (Equipos y componentes eléctricos)	607.889	0,73
6.987	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	440.740	0,53	4.057	SCOR S.E. (Seguros)	121.913	0,15
37	Dassault Aviation S.A. (Aeroespacial y defensa)	36.386	0,04	400	SEB S.A. (Muebles para el hogar)	44.220	0,05
1.300	Dassault Systèmes (Software)	93.028	0,11	290	Société BIC S.A. (Productos/artículos para el hogar)	34.785	0,04
12.569	Électricité de France S.A. (Electricidad)	150.514	0,18	2.727	Société Télévision Française 1 (Medios de comunicación)	30.951	0,04
1.235	Elior Group 144A ^(b) (Servicios comerciales)	24.904	0,03	988	Sodexo S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	93.396	0,11
1.318	Elis S.A. (Servicios comerciales)	22.538	0,03	376	Sopra Steria Group (Ordenadores)	44.218	0,05
44.152	Engie S.A. (Electricidad)	611.284	0,73	1.090	SPIE S.A. (Construcción e ingeniería)	19.625	0,02
1.425	Essilor International S.A. (Atención sanitaria – Productos)	167.224	0,20	4.762	Suez Environnement Co. (Agua)	71.930	0,09
422	Euler Hermes Group (Seguros)	32.600	0,04	874	Téléperformance (Publicidad)	68.504	0,08
2.269	Eutelsat Communications S.A. (Telecomunicaciones)	40.660	0,05	1.294	Thales S.A. (Aeroespacial y defensa)	100.751	0,12
225	Faiveley Transport S.A. (Fabricaciones varias)	20.302	0,02	38.518	TOTAL S.A. (Petróleo y gas)	1.682.274	2,01
891	Foncière des Régions (Fondo de inversión inmobiliaria)	71.565	0,09	2.171	UBISOFT Entertainment (Software)	71.969	0,09
660	Gecina S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	83.787	0,10	1.354	Unibail-Rodamco S.E. (Fondo de inversión inmobiliaria)	327.533	0,39
284	Groupe Fnac S.A. (Venta al por menor)	14.825	0,02	48	Unibail-Rodamco S.E. (cotizada en los Países Bajos) (Fondo de inversión inmobiliaria)	11.611	0,01
4.090	Havas S.A. (Publicidad)	30.969	0,04	6.402	Veolia Environnement S.A. (Agua)	129.192	0,15
137	Hermes International (Confeción)	44.518	0,05	538	Vicat S.A. (Productos para la construcción)	31.710	0,04
831	ICADE (Fondo de inversión inmobiliaria)	53.940	0,06	5.975	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	403.850	0,48
211	ID Logistics Group (Almacenaje y Almacenamiento)	24.582	0,03	84	Virbac S.A. (Productos farmacéuticos)	13.016	0,02
218	Iliad S.A. (Internet)	42.935	0,05	22.997	Vivendi S.A. (Medios de comunicación)	410.037	0,49
653	Imerys S.A. (Productos para la construcción)	41.381	0,05	5.210	Zodiac Aerospace (Aeroespacial y defensa)	109.358	0,13
						13.301.815	15,92

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Alemania				Alemania – (continuación)			
2.458	Adidas AG (Confección)	283.039	0,34	318	Hornbach Holding AG & Co. KGaA (Venta al por menor)	20.133	0,02
10.498	Allianz S.E. (Seguros)	1.540.057	1,84	1.018	Hugo Boss AG (Venta al por menor)	56.224	0,07
2.542	Alstria Office REIT AG (Fondo de inversión inmobiliaria)	29.856	0,04	778	Indus Holding AG (Fabricaciones varias)	36.652	0,04
466	AURELIUS S.E. & Co. KGaA (Sociedades de inversión)	25.164	0,03	1.834	Jenoptik AG (Ordenadores)	26.272	0,03
1.094	Aurubis AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	51.369	0,06	612	Junghenrich AG – Preferente (Maquinaria – Varios)	52.406	0,06
530	Axel Springer S.E. (Medios de comunicación)	27.094	0,03	5.867	K+S AG (Productos químicos)	130.130	0,16
13.646	BASF S.E. (Productos químicos)	947.442	1,13	1.130	KION Group AG (Maquinaria – Varios)	56.201	0,07
9.659	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	827.100	0,99	4.175	Kloekner & Co. S.E. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	46.259	0,06
1.547	Bayerische Motoren Werke AG – Preferente (Fabricantes de automóviles)	102.257	0,12	858	Koenig & Bauer AG (Maquinaria – Varios)	38.498	0,05
1.019	BayWa AG (Agricultura)	31.079	0,04	225	Krones AG (Maquinaria – Varios)	24.097	0,03
351	Bechtle AG (Ordenadores)	35.030	0,04	49	KSB AG – Preferente (Maquinaria – Varios)	15.330	0,02
751	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)	61.342	0,07	274	KUKA AG (Herramientas manuales/mecánicas)	29.044	0,03
1.308	Bilfinger S.E. (Construcción e ingeniería)	49.920	0,06	911	LEG Immobilien AG (Inmobiliaria)	73.062	0,09
830	Biotest AG – Preferente (Biotecnología)	13.280	0,02	3.012	Linde AG (Productos químicos)	405.114	0,48
2.097	Brenntag AG (Productos químicos)	100.887	0,12	661	MAN S.E. (Maquinaria – Varios)	62.960	0,07
350	CANCOM S.E. (Ordenadores)	17.699	0,02	4.232	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	380.668	0,46
999	Covestro AG (Productos químicos)	38.072	0,05	648	MTU Aero Engines AG (Aeroespacial y defensa)	55.009	0,07
405	Deutsche Beteteiligungs AG (Sociedades de inversión)	11.374	0,01	4.102	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (Seguros)	692.623	0,83
1.746	Deutsche Boerse AG (Servicios financieros diversos)	137.497	0,16	1.537	Osram Licht AG (Equipos y componentes eléctricos)	73.515	0,09
1.047	Deutsche EuroShop AG (Inmobiliaria)	43.115	0,05	179	Pfeiffer Vacuum Technology AG (Maquinaria – Varios)	15.303	0,02
9.319	Deutsche Lufthansa AG (Aerolíneas)	117.373	0,14	919	Rhoen-Klinikum AG (Atención sanitaria – Servicios)	25.346	0,03
5.872	Deutsche Pfandbriefbank AG 144A ^(b) (Bancos)	60.247	0,07	754	Rocket Internet S.E. 144A ^(b) (Internet)	15.231	0,02
16.874	Deutsche Post AG (Transportes)	442.352	0,53	12.301	SAP S.E. (Software)	897.481	1,07
33.591	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	533.089	0,64	107	Sartorius AG – Preferente (Electrónica)	26.563	0,03
5.820	Deutsche Wohnen AG (Inmobiliaria)	167.994	0,20	15.094	Siemens AG (Fabricaciones varias)	1.460.948	1,75
1.335	DIC Asset AG (Inmobiliaria)	11.546	0,01	1.131	Software AG (Software)	39.472	0,05
615	DMG Mori AG (Herramientas manuales/mecánicas)	25.427	0,03	794	Stada Arzneimittel AG (Productos farmacéuticos)	38.001	0,05
170	Draegerwerk AG & Co. KGaA – Preferente (Atención sanitaria – Productos)	10.236	0,01	98	STO S.E. & Co. KGaA – Preferente (Productos para la construcción)	10.461	0,01
1.558	Evonik Industries AG (Productos químicos)	41.287	0,05	2.709	Suedzucker AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	47.719	0,06
21	Fielmann AG (Venta al por menor)	1.375	0,00	910	Symrise AG (Productos químicos)	51.315	0,06
904	Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide (Construcción e ingeniería)	46.511	0,06	2.914	TAG Immobilien AG (Inmobiliaria)	35.784	0,04
1.220	Freenet AG (Telecomunicaciones)	30.225	0,04	1.314	Takkt AG (Venta al por menor)	26.241	0,03
2.785	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	217.230	0,26	14.281	Telefonica Deutschland Holding AG (Telecomunicaciones)	57.395	0,07
3.665	Fresenius S.E. & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	248.597	0,30	1.684	TLG Immobilien AG (Inmobiliaria)	33.074	0,04
833	Fuchs Petrolub S.E. – Preferente (Productos químicos)	30.475	0,04	6.060	TUI AG (Ocio)	83.747	0,10
2.161	GEA Group AG (Maquinaria – Varios)	90.038	0,11	836	United Internet AG (Internet)	35.438	0,04
291	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	20.818	0,02	2.217	VIB Vermoegen AG (Inmobiliaria)	42.356	0,05
916	Gerry Weber International AG (Confección)	10.804	0,01	6.114	Vonovia S.E. (Inmobiliaria)	188.342	0,23
148	Gesco AG (Fabricaciones varias)	10.763	0,01	293	Vossloh AG (Equipos y componentes eléctricos)	16.950	0,02
573	GFK S.E. (Servicios comerciales)	20.018	0,02	664	Wacker Neuson S.E. (Maquinaria – Construcción y minas)	10.488	0,01
1.630	Hamborner REIT AG (Fondo de inversión inmobiliaria)	15.974	0,02	394	Wincor Nixdorf AG (Ordenadores)	18.916	0,02
880	Hamburger Hafen und Logistik AG (Servicios comerciales)	13.442	0,02	+ 1.164	Wirecard AG (Servicios comerciales)	46.513	0,06
1.172	Hannover Rueck S.E. (Seguros)	118.782	0,14	1.836	Wuestenrot & Wuerttembergische AG (Servicios financieros diversos)	34.498	0,04
368	Hawesko Holding AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	14.904	0,02	489	Zalando S.E. 144A ^(b) (Venta al por menor)	12.883	0,02
903	Hella KGaA Hueck & Co. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	30.652	0,04			12.584.819	15,06
1.098	Henkel AG & Co. KGaA (Productos/artículos para el hogar)	103.486	0,12				
1.727	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	180.903	0,22				
292	Hochtief AG (Construcción e ingeniería)	33.200	0,04				
754	Hornbach Baumarkt AG (Venta al por menor)	19.736	0,02				
				Guernesey			
				40.934	Renewables Infrastructure Group Ltd. (Sociedades de inversión)	52.395	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Irlanda				Italia – (continuación)			
13.897	C&C Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	57.436	0,07	1.575	ERG SpA (Petróleo y gas)	17.262	0,02
5.487	Dalata Hotel Group Plc. (Alojamiento)	25.899	0,03	2.042	EXOR SpA (Sociedades de inversión)	69.612	0,08
967	DCC Plc. (Petróleo y gas)	79.524	0,09	1.520	Ferrari NV (Fabricantes de automóviles)	57.912	0,07
8.240	Experian Plc. (Servicios comerciales)	140.699	0,17	13.077	Fincantieri SpA (Construcción naval)	4.880	0,01
380	Fleetmatics Group Plc. (Ordenadores)	13.961	0,02	1.759	FinecoBank Banca Fineco SpA (Bancos)	11.539	0,01
1.546	Fly Leasing Ltd. – ADR ^(a) (Servicios financieros diversos)	15.859	0,02	11.555	Hera SpA (Electricidad)	30.043	0,04
2.011	Glanbia Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.584	0,04	367	Industria Macchine Automatiche SpA (Herramientas manuales/mecánicas)	20.956	0,03
4.273	Grafton Group Plc. (Venta al por menor)	41.285	0,05	2.591	Infrastrutture Wireless Italiane SpA 144A ^(b) (Telecomunicaciones)	11.271	0,01
22.267	Green REIT Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	32.332	0,04	1.437	Interpump Group SpA (Maquinaria – Varios)	20.578	0,02
5.257	Greencore Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.692	0,03	14.871	Iren SpA (Electricidad)	24.537	0,03
31.445	Hibernia REIT Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	40.878	0,05	2.092	Italcementi SpA (Productos para la construcción)	21.924	0,03
756	ICON Plc. (Atención sanitaria – Servicios)	47.835	0,06	7.006	Leonardo-Finmeccanica SpA (Aeroespacial y defensa)	74.544	0,09
1.407	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	114.108	0,13	856	Luxottica Group SpA (Venta al por menor)	41.679	0,05
57	Kerry Group Plc. "A" (cotizado en Reino Unido)	4.631	0,01	1.139	MARR SpA (Distribución/Venta al por mayor)	20.251	0,02
2.387	Kingspan Group Plc. (Productos para la construcción)	60.284	0,07	1.155	Moncler SpA (Confección)	17.313	0,02
427	Paddy Power Betfair Plc. (Entretenimiento)	51.795	0,06	3.497	OVS SpA 144A ^(b) (Venta al por menor)	21.541	0,03
2.558	Permanent TSB Group Holdings Plc. (Bancos)	5.569	0,01	12.689	Parmalat SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	29.235	0,04
6.708	Ryanair Holdings Plc. (Aerolíneas)	94.616	0,11	8.000	Prada SpA (Confección)	23.590	0,03
3.479	Smurfit Kappa Group Plc. (Productos forestales y papel)	85.305	0,10	1.972	Prysmian SpA (Equipos y componentes eléctricos)	43.364	0,05
3.679	UDG Healthcare Plc. (Productos farmacéuticos)	28.475	0,03	1.408	Recordati SpA (Productos farmacéuticos)	37.368	0,04
		997.767	1,19	122	Reply SpA (Internet)	15.982	0,02
Isla de Man				Jersey			
2.761	Playtech Plc. (Software)	30.665	0,04	1.811	Safilo Group SpA (Distribución/Venta al por mayor)	12.586	0,02
Italia				71.689	Saipem SpA (Servicios de petróleo y gas)	26.374	0,03
24.091	A2A SpA (Electricidad)	30.861	0,04	6.195	Salini Impregilo SpA (Ordenadores)	19.143	0,02
2.781	Anima Holding SpA 144A ^(b) (Servicios financieros diversos)	15.337	0,02	7.601	Saras SpA (Petróleo y gas)	11.964	0,01
39.051	Assicurazioni Generali SpA (Seguros)	508.834	0,61	20.748	Snam SpA (Gas)	106.748	0,13
2.000	ASTM SpA (Servicios comerciales)	23.500	0,03	6.423	Societa Cattolica di Assicurazioni SCRL (Seguros)	39.630	0,05
4.363	Atlantia SpA (Servicios comerciales)	105.759	0,13	2.505	Societa Iniziative Autostradali e Servizi SpA (Servicios comerciales)	21.994	0,03
2.518	Autogrill SpA (Venta al por menor)	19.401	0,02	223.056	Telecom Italia SpA (Telecomunicaciones)	189.821	0,23
24.556	Banca Carige SpA (Bancos)	13.751	0,02	162.456	Telecom Italia SpA – RSP (Telecomunicaciones)	112.663	0,13
522	Banca Generali SpA (Bancos)	12.288	0,01	10.213	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA (Electricidad)	50.902	0,06
794	Banca IFIS SpA (Servicios financieros diversos)	18.889	0,02	197	Tod's SpA (Confección)	10.658	0,01
14.954	Banca Popolare di Sondrio SCARL (Bancos)	44.025	0,05	22.031	Unipol Gruppo Finanziario SpA (Seguros)	73.143	0,09
32.570	Beni Stabili SpA SIQ (Fondo de inversión inmobiliaria)	21.626	0,03	27.202	UnipolSai SpA (Seguros)	48.882	0,06
355	Brembo SpA (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	18.407	0,02	1.551	Zignago Vetro SpA (Embalajes y envases)	8.973	0,01
1.156	Buzzi Unicem SpA (Productos para la construcción)	20.646	0,02			3.791.333	4,54
2.652	Cementir Holding SpA (Productos para la construcción)	12.252	0,01	Jordania			
21.885	CIR-Compagnie Industriali Riunite SpA (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	23.111	0,03	33.494	Centamin Plc. (Minería)	42.193	0,05
2.636	Credito Emiliano SpA (Bancos)	16.765	0,02	5.069	Phoenix Group Holdings (Seguros)	58.321	0,07
41.552	Credito Valtellinese SC (Bancos)	23.311	0,03	1.048	Randgold Resources Ltd. – ADR ^(a) (Minería)	79.368	0,09
2.363	Danieli & C Officine Meccaniche SpA – RSP (Maquinaria – Construcción y minas)	29.774	0,04			179.882	0,21
3.305	Davide Campari-Milano SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	28.704	0,03	Jordania			
844	De' Longhi SpA (Muebles para el hogar)	20.349	0,02	1.206	Hikma Pharmaceuticals Plc. (Productos farmacéuticos)	36.234	0,04
431	DiaSorin SpA (Atención sanitaria – Productos)	23.446	0,03	Liechtenstein			
416	Ei Towers SpA (Telecomunicaciones)	21.528	0,03	842	Liechtensteinische Landesbank AG (Bancos)	30.620	0,04
168.684	Enel SpA (Electricidad)	687.219	0,82	Luxemburgo			
51.179	Eni SpA (Petróleo y gas)	702.688	0,84	4.584	B&M European Value Retail S.A. (Venta al por menor)	18.639	0,02
				616	Brederode S.A. (Sociedades de inversión)	24.258	0,03
				1.879	eDreams ODIGEO S.A. (Internet)	4.228	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Luxemburgo – (continuación)				Noruega			
80	Eurofins Scientific S.E. (Atención sanitaria – Servicios)	27.880	0,03	2.689	Atea ASA (Internet)	21.662	0,03
152	Globant S.A. (Ordenadores)	5.481	0,01	5.342	Austevoll Seafood ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	40.595	0,05
2.100	Grand City Properties S.A. (Inmobiliaria)	39.722	0,05	2.002	Gjensidige Forsikring ASA (Seguros)	31.029	0,04
11.000	L'Occitane International S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	16.714	0,02	1.491	Kongsberg Gruppen ASA (Aeroespacial y defensa)	20.659	0,02
1.099	Millicom International Cellular S.A. – SDR (Telecomunicaciones)	57.436	0,07	665	Leroy Seafood Group ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	30.499	0,04
586	RTL Group S.A. (Medios de comunicación)	47.319	0,06	3.413	Marine Harvest ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	51.212	0,06
7.317	SES S.A. (Telecomunicaciones)	147.291	0,17	1.315	Nordic American Tankers Ltd. (Transportes)	18.155	0,02
7.912	Tenaris S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	94.232	0,11	404	Norwegian Air Shuttle ASA (Aerolíneas)	14.840	0,02
		483.200	0,58	2.616	Opera Software ASA (Software)	18.966	0,02
México				10.460	Orkla ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	85.048	0,10
1.961	Fresnillo Plc. (Minería)	25.870	0,03	1.268	Salmar ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	34.185	0,04
Países Bajos				2.058	Ship Finance International Ltd. (Transportes)	29.634	0,04
1.286	Accell Group (Ocio)	24.273	0,03	10.705	Sparebank 1 Nord Norge (Bancos)	44.267	0,05
3.206	Akzo Nobel NV (Productos químicos)	195.566	0,23	6.993	SpareBank 1 SMN (Bancos)	37.180	0,04
950	Altice NV "A" (Medios de comunicación)	14.716	0,02	9.501	SpareBank 1 SR-Bank ASA (Bancos)	41.942	0,05
536	Amsterdam Commodities NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.325	0,01	13.274	Statoil ASA (Petróleo y gas)	190.193	0,23
2.287	Arcadis NV (Construcción e ingeniería)	34.259	0,04	6.939	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	103.896	0,12
5.103	ASML Holding NV (Semiconductores)	456.208	0,55	2.237	Tomra Systems ASA (Control medioambiental)	22.345	0,03
9.053	Atrium European Real Estate Ltd. (Inmobiliaria)	34.401	0,04	2.861	Veidekke ASA (Construcción e ingeniería)	32.880	0,04
474	Cimpress NV (Software y servicios)	42.650	0,05	3.760	Wihl Wilhelmsen ASA (Transportes)	16.921	0,02
1.092	Corbion NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	24.406	0,03	2.467	XXL ASA ^(a) (Venta al por menor)	26.763	0,03
1.015	Eurocommercial Properties NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	42.914	0,05	3.354	Yara International ASA (Productos químicos)	108.687	0,13
855	Euronext NV 144A ^(b) (Servicios financieros diversos)	32.281	0,04			1.021.558	1,22
1.308	Fugro NV – CVA (Servicios de petróleo y gas)	20.948	0,03	Portugal			
1.853	Gemalto NV (Ordenadores)	101.786	0,12	2.300	CTT-Correios de Portugal S.A. (Servicios comerciales)	18.591	0,02
703	Heineken Holding NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	51.839	0,06	36.034	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	107.922	0,13
1.349	Heineken NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	112.601	0,13	4.265	Galp Energia SGPS S.A. (Petróleo y gas)	50.242	0,06
815	IMCD Group NV (Productos químicos)	30.371	0,04	2.082	Jeronimo Martins SGPS S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	30.314	0,04
678	InterXion Holding NV (Software)	22.814	0,03	2.495	NOS SGPS S.A. (Medios de comunicación)	16.656	0,02
654	Kendrion NV (Maquinaria – Varios)	16.056	0,02	7.097	REN – Redes Energeticas Nacionais SGPS S.A. (Electricidad)	18.821	0,02
9.541	Koninklijke Ahold NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	189.961	0,23			242.546	0,29
3.200	Koninklijke DSM NV (Productos químicos)	171.168	0,21	España			
24.882	Koninklijke KPN NV (Telecomunicaciones)	88.754	0,11	4.788	Abertis Infraestructuras S.A. (Servicios comerciales)	65.883	0,08
15.296	Koninklijke Philips NV (Electrónica)	370.469	0,44	467	Acciona S.A. (Construcción e ingeniería)	31.929	0,04
833	Koninklijke Vopak NV (Oleoductos y gaseoductos)	39.009	0,05	839	Aena S.A. 144A ^(b) (Construcción e ingeniería)	101.813	0,12
3.393	NN Group NV (Seguros)	101.841	0,12	963	Almirall S.A. (Productos farmacéuticos)	13.675	0,02
6.590	NSI NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	26.143	0,03	3.596	Amadeus IT Holding S.A. "A" (Software)	149.719	0,18
1.086	OCI NV (Productos químicos)	14.042	0,02	1.897	Applus Services S.A. (Servicios comerciales)	14.569	0,02
2.763	QIAGEN NV (Atención sanitaria – Productos)	53.243	0,06	135.835	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (Bancos)	809.712	0,97
1.898	Refresco Gerber NV 144A ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.901	0,03	147.309	Banco de Sabadell S.A. (Bancos)	226.267	0,27
64.466	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	1.415.673	1,69	129.498	Bankia S.A. (Bancos)	101.138	0,12
881	Royal Dutch Shell Plc. "A" (cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	19.092	0,02	10.597	Bankinter S.A. (Bancos)	72.441	0,09
768	TKH Group NV (Equipos y componentes eléctricos)	26.784	0,03	831	Bolsas y Mercados Espanoles SHMSF S.A. (Servicios financieros diversos)	23.733	0,03
635	Vastned Retail NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	25.229	0,03	82.311	CaixaBank S.A. (Bancos)	202.238	0,24
1.472	Wereldhave NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	67.366	0,08	695	Cia de Distribucion Integral Logista Holdings S.A. (Transportes)	14.102	0,02
3.186	Wolters Kluwer NV (Medios de comunicación)	114.139	0,14				
		4.021.228	4,81				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
España – (continuación)				Suecia – (continuación)			
1.785	CIE Automotive S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	29.809	0,04	1.181	Axfood AB (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.507	0,02
106	Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles S.A. (Transportes)	30.931	0,04	1.314	B&B Tools AB "B" (Herramientas manuales/mecánicas)	25.646	0,03
841	Corp Financiera Alba S.A. (Sociedades de inversión)	32.101	0,04	728	Bilia AB "A" (Venta al por menor)	15.422	0,02
4.223	Distribuidora Internacional de Alimentación S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.699	0,03	2.915	Castellum AB (Inmobiliaria)	35.641	0,04
2.660	Duro Felguera S.A. (Maquinaria – Construcción y minas)	3.272	0,00	1.668	Clas Ohlson AB "B" (Venta al por menor)	29.686	0,04
1.480	Ebro Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	31.176	0,04	8.814	Cloetta AB "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.013	0,03
4.886	EDP Renovaveis S.A. (Electricidad)	34.026	0,04	3.230	Com Hem Holding AB (Internet)	25.078	0,03
2.338	Enagas S.A. (Gas)	62.986	0,07	926	Duni AB (Utensilios domésticos)	11.924	0,01
5.894	Ence Energia y Celulosa S.A. (Energía – Fuentes alternativas)	14.853	0,02	2.854	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	68.686	0,08
4.754	Endesa S.A. (Electricidad)	87.854	0,10	4.828	Elekta AB "B" (Atención sanitaria – Productos)	34.136	0,04
5.665	Ferrovial S.A. (Construcción e ingeniería)	107.805	0,13	3.743	Fabege AB (Inmobiliaria)	54.419	0,06
7.152	Gas Natural SDG S.A. (Gas)	127.234	0,15	2.849	Getinge AB "B" (Atención sanitaria – Productos)	54.534	0,07
1.470	Grifols S.A. (Productos farmacéuticos)	29.936	0,04	3.314	Hemfosa Fastigheter AB (Inmobiliaria)	30.826	0,04
2.728	Grifols S.A. "B" (Productos farmacéuticos)	40.074	0,05	6.092	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	167.707	0,20
973	Grupo Catalana Occident S.A. (Seguros)	27.293	0,03	2.944	Hexpol AB (Fabricaciones varias)	26.625	0,03
2.184	Hispania Activos Inmobiliarios S.A. (Inmobiliaria)	26.055	0,03	2.085	Holmen AB "B" (Productos forestales y papel)	63.990	0,08
117.291	Iberdrola S.A. (Electricidad)	715.006	0,86	3.813	Hufvudstaden AB "A" (Inmobiliaria)	52.935	0,06
2.950	Indra Sistemas S.A. (Ordenadores)	30.237	0,04	5.816	Husqvarna AB "B" (Maquinaria – Varios)	41.403	0,05
5.777	Industria de Diseño Textil S.A. (Venta al por menor)	175.390	0,21	1.747	ICA Gruppen AB (Alimentación, bebidas y tabaco)	55.176	0,07
41.101	Inmobiliaria Colonial S.A. (Inmobiliaria)	29.141	0,03	312	Indutrade AB (Fabricaciones varias)	5.610	0,01
19.224	Liberbank S.A. (Bancos)	18.147	0,02	937	Intrum Justitia AB (Servicios comerciales)	29.412	0,04
37.490	Mapfre S.A. (Seguros)	85.402	0,10	6.603	Investment AB Kinnevik (Sociedades de inversión)	12.710	0,02
2.143	Mediaset Espana Comunicacion S.A. (Medios de comunicación)	25.695	0,03	6.603	Investment AB Kinnevik "B" (Sociedades de inversión)	144.142	0,17
1.488	Melia Hotels International S.A. (Alojamiento)	16.323	0,02	898	Investment AB Oresund (Sociedades de inversión)	12.216	0,01
7.789	Merlin Properties Socimi S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	77.064	0,09	2.718	Investor AB "A" (Sociedades de inversión)	85.258	0,10
73	Pescanova S.A. ^(c) (Alimentación, bebidas y tabaco)	0	0,00	2.446	Inwido AB (Productos para la construcción)	25.909	0,03
5.034	Prosegur Cia de Seguridad S.A. (Servicios comerciales)	27.385	0,03	3.691	Kungsleden AB (Inmobiliaria)	23.418	0,03
1.022	Red Electrica Corp. S.A. (Electricidad)	81.801	0,10	2.280	L E Lundbergforetagen AB "B" (Inmobiliaria)	118.006	0,14
2.150	Talgo S.A. 144A ^(b) (Maquinaria – Varios)	9.305	0,01	980	Loomis AB "B" (Servicios comerciales)	23.227	0,03
611	Tecnicas Reunidas S.A. (Construcción e ingeniería)	17.270	0,02	3.175	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	50.531	0,06
54.565	Telefonica S.A. (Telecomunicaciones)	512.420	0,61	1.203	NCC AB "B" (Construcción e ingeniería)	39.728	0,05
5.994	Tubos Reunidos S.A. (Hierro/Acero)	3.926	0,00	2.103	Noblia AB (Muebles para el hogar)	19.697	0,02
276	Vidrala S.A. (Embalajes y envases)	15.180	0,02	60.441	Nordea Bank AB (Bancos)	526.139	0,63
422	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.193	0,02	1.533	Pandox AB (Inmobiliaria)	22.387	0,03
1.235	Zardoya Otis S.A. (Maquinaria – Varios)	11.510	0,01	1.270	Saab AB "B" (Aeroespacial y defensa)	37.871	0,05
		4.407.718	5,27	8.559	SAS AB (Aerolíneas)	20.985	0,02
				4.230	Securitas AB "B" (Servicios comerciales)	59.816	0,07
				5.310	Skanska AB "B" (Construcción e ingeniería)	104.610	0,13
Suecia							
427	AAK AB (Alimentación, bebidas y tabaco)	28.721	0,03	5.299	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	83.651	0,10
2.320	AF AB "B" (Construcción e ingeniería)	35.177	0,04	612	SkiStar AB (Entretenimiento)	8.358	0,01
3.606	Alfa Laval AB (Fabricaciones varias)	48.898	0,06	881	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "A" (Cosmética/Cuidado Personal)	25.229	0,03
8.914	Assa Abloy AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	166.216	0,20	6.730	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	193.232	0,23
5.193	Atlas Copco AB "A" (Maquinaria – Construcción y minas)	120.342	0,14	24.470	Svenska Handelsbanken AB "A" (Bancos)	281.033	0,34
3.454	Atlas Copco AB "B" (Maquinaria – Construcción y minas)	73.877	0,09	205	Sweco AB "B" (Control medioambiental)	3.020	0,00
				1.248	Swedish Orphan Biovitrum AB (Productos farmacéuticos)	14.977	0,02
				5.707	Tele2 AB "B" (Telecomunicaciones)	44.923	0,05
				57.346	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	396.521	0,47

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Suecia – (continuación)				Suiza – (continuación)			
52.854	Telia Co. AB (Telecomunicaciones)	222.175	0,27	166	Siegfried Holding AG (Productos químicos)	28.272	0,03
18.739	Volvo AB "B" (Fabricantes de automóviles)	187.103	0,22	509	Sonova Holding AG (Atención sanitaria – Productos)	61.027	0,07
5.219	Wallenstam AB "B" (Inmobiliaria)	39.847	0,05	76	St Galler Kantonalbank AG (Bancos)	27.930	0,03
1.298	Wihlborgs Fastigheter AB (Inmobiliaria)	23.673	0,03	13.410	STMicroelectronics NV (Semiconductores)	71.878	0,09
		4.198.999	5,02	87	Straumann Holding AG (Atención sanitaria – Productos)	29.890	0,04
Suiza				1.077	Swiss Prime Site AG (Inmobiliaria)	82.906	0,10
876	Allreal Holding AG (Inmobiliaria)	107.799	0,13	+ 9.454	Swiss Re AG (Seguros)	762.782	0,91
265	Alpiq Holding AG (Electricidad)	15.599	0,02	222	Swisscom AG (Telecomunicaciones)	94.994	0,11
1.452	Ascorm Holding AG (Telecomunicaciones)	21.318	0,03	922	Syngenta AG (Productos químicos)	325.301	0,39
41	Banque Cantonale Vaudoise (Bancos)	25.486	0,03	173	Tecan Group AG (Atención sanitaria – Productos)	22.977	0,03
39	Barry Callebaut AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	41.403	0,05	244	Thurgauer Kantonalbank (Bancos)	19.290	0,02
19	Basellandschaftliche Kantonalbank (Bancos)	15.793	0,02	455	Valiant Holding AG (Bancos)	43.700	0,05
29	Basler Kantonalbank (Bancos)	1.801	0,00	85	Valora Holding AG (Venta al por menor)	20.006	0,02
11	Belimo Holding AG (Productos para la construcción)	29.021	0,03	605	Wizz Air Holdings Plc. 144A ^(b) (Aerolíneas)	15.306	0,02
176	Berner Kantonalbank AG (Bancos)	30.770	0,04	2.599	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	137.654	0,16
414	Bobst Group S.A. (Maquinaria – Varios)	20.180	0,02			10.372.136	12,41
208	Bossard Holding AG "A" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	21.011	0,02	Reino Unido			
66	Burckhardt Compression Holding AG (Maquinaria – Varios)	21.691	0,03	2.844	A.G. Barr Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.986	0,02
545	Cembra Money Bank AG (Servicios financieros diversos)	32.992	0,04	851	Abengoa Yield Plc. (Electricidad)	13.744	0,02
7	Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG "BR" (Alimentación, bebidas y tabaco)	38.738	0,05	5.900	Acacia Mining Plc. (Minería)	23.566	0,03
1	Chocoladefabriken Lindt & Sprüngli AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	66.408	0,08	1.868	Admiral Group Plc. (Seguros)	48.064	0,06
55	Conzzeta AG (Maquinaria – Varios)	31.008	0,04	3.190	Aldermore Group Plc. (Servicios financieros diversos)	9.013	0,01
273	Daetwyler Holding AG (Equipos y componentes eléctricos)	37.739	0,05	3.492	ARM Holdings Plc. – ADR ^(a) (Semiconductores)	135.194	0,16
445	DKSH Holdings AG (Publicidad)	25.451	0,03	5.248	Arrow Global Group Plc. (Servicios financieros diversos)	18.269	0,02
56	dorma+kaba Holding AG "B" (Electrónica)	33.040	0,04	3.000	Associated British Foods Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	115.473	0,14
72	Emmi AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	38.349	0,05	28.260	Assura Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	20.728	0,02
325	Flughafen Zuerich AG (Construcción e ingeniería)	51.182	0,06	27.896	AstraZeneca Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	744.228	0,89
39	Galenica AG (Productos farmacéuticos)	46.266	0,06	557	AVEVA Group Plc. (Software)	11.754	0,01
242	Geberit AG (Productos para la construcción)	83.087	0,10	8.930	Babcock International Group Plc. (Servicios comerciales)	121.074	0,14
84	Givaudan S.A. (Productos químicos)	144.580	0,17	29.466	BAE Systems Plc. (Aeroespacial y defensa)	186.306	0,22
542	Huber & Suhner AG (Equipos y componentes eléctricos)	24.485	0,03	11.395	Balfour Beatty Plc. (Construcción e ingeniería)	36.918	0,04
123	Intershop Holding AG (Inmobiliaria)	49.898	0,06	10.567	BBA Aviation Plc. (Construcción e ingeniería)	27.991	0,03
446	Kuehne + Nagel International AG (Transportes)	56.335	0,07	6.559	Beazley Plc. (Seguros)	31.309	0,04
147	Kuoni Reisen Holding AG "B" (Ocio)	48.943	0,06	2.926	Bellway Plc. (Constructores de viviendas)	104.552	0,13
2.413	Logitech International S.A. (Ordenadores)	33.357	0,04	2.520	Berendsen Plc. (Servicios comerciales)	39.800	0,05
180	Luzerner Kantonalbank AG (Bancos)	68.753	0,08	3.188	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	136.505	0,16
1.295	Mobilezone Holding AG (Venta al por menor)	16.205	0,02	2.648	Big Yellow Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	28.874	0,03
163	Mobimo Holding AG (Inmobiliaria)	33.195	0,04	13.455	Booker Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	32.017	0,04
42.138	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.794.497	3,34	4.925	Bovis Homes Group Plc. (Constructores de viviendas)	65.035	0,08
38.197	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	2.722.951	3,26	3.595	Brammer Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	8.883	0,01
386	Orior AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.006	0,03	4.071	Brewin Dolphin Holdings Plc. (Servicios financieros diversos)	13.732	0,02
190	Panalpina Welttransport Holding AG (Transportes)	20.446	0,02	11.827	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	649.137	0,78
126	Partners Group Holding AG (Servicios financieros diversos)	47.700	0,06	24.863	British Land Co., Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	240.550	0,29
965	PSP Swiss Property AG (Inmobiliaria)	81.173	0,10	618	Britvic Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	5.458	0,01
5.846	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	1.378.055	1,65	14.380	BT Group Plc. (Telecomunicaciones)	83.250	0,10
212	Roche Holding AG "BR" (Productos farmacéuticos)	50.232	0,06	4.219	BTG Plc. (Productos farmacéuticos)	37.454	0,04
268	Schindler Holding AG (Herramientas manuales/mecánicas)	44.578	0,05	3.482	Bunzl Plc. (Servicios comerciales)	93.053	0,11
40	Schweiter Technologies AG (Herramientas manuales/mecánicas)	34.641	0,04				
556	SFS Group AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	35.742	0,04				
44	SGS S.A. (Servicios comerciales)	84.319	0,10				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)				Reino Unido – (continuación)			
6.200	Capita Plc. (Servicios comerciales)	86.249	0,10	3.235	Halma Plc. (Electrónica)	40.096	0,05
14.579	Capital & Counties Properties Plc. (Inmobiliaria)	65.246	0,08	19.792	Hammerson Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	149.826	0,18
14.108	Capital & Regional Plc. (Inmobiliaria)	11.113	0,01	21.649	Hansteen Holdings Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	29.635	0,04
3.011	Card Factory Plc. (Venta al por menor)	14.609	0,02	2.916	Headlam Group Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	18.824	0,02
43.038	Centrica Plc. (Gas)	114.677	0,14	4.925	Helical Bar Plc. (Inmobiliaria)	25.434	0,03
6.906	Chemring Group Plc. (Aeroespacial y defensa)	12.460	0,01	2.842	Hill & Smith Holdings Plc. (Fabricaciones varias)	35.002	0,04
2.268	Chesnara Plc. (Seguros)	9.192	0,01	29.630	Home Retail Group Plc. (Venta al por menor)	64.036	0,08
3.233	Cineworld Group Plc. (Entretenimiento)	23.819	0,03	4.652	HomeServe Plc. (Servicios comerciales)	29.803	0,04
330	Clarkson Plc. (Transportes)	9.725	0,01	6.727	Howden Joinery Group Plc. (Muebles para el hogar)	44.591	0,05
1.948	Close Brothers Group Plc. (Servicios financieros diversos)	34.077	0,04	350.971	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	2.042.207	2,44
19.037	CNH Industrial NV (Maquinaria – Varios)	120.695	0,14	3.460	IG Group Holdings Plc. (Servicios financieros diversos)	36.167	0,04
13.754	Cobham Plc. (Aeroespacial y defensa)	29.311	0,04	9.512	Imperial Brands Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	467.730	0,56
14.917	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	251.003	0,30	4.953	Informa Plc. (Medios de comunicación)	44.035	0,05
2.230	Computacenter Plc. (Ordenadores)	24.739	0,03	3.120	Inmarsat Plc. (Telecomunicaciones)	29.350	0,04
4.229	Countrywide Plc. (Inmobiliaria)	20.458	0,02	2.599	International Game Technology Plc. (Entretenimiento)	44.264	0,05
1.178	Cranswick Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	35.701	0,04	5.204	Interserve Plc. (Servicios comerciales)	22.739	0,03
6.568	Crest Nicholson Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	50.493	0,06	1.690	Intertek Group Plc. (Servicios comerciales)	69.314	0,08
983	Croda International Plc. (Productos químicos)	37.785	0,05	20.119	Intu Properties Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	78.834	0,09
257	Daejan Holdings Plc. (Inmobiliaria)	20.429	0,02	6.950	IP Group Plc. (Sociedades de inversión)	15.302	0,02
5.259	Daily Mail & General Trust Plc. "A" (Medios de comunicación)	47.099	0,06	6.628	ITE Group Plc. (Servicios comerciales)	12.197	0,01
2.627	Dairy Crest Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.908	0,02	1.432	J D Wetherspoon Plc. (Venta al por menor)	14.042	0,02
30.288	Debenhams Plc. (Venta al por menor)	29.284	0,04	46.318	J Sainsbury Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	162.597	0,19
1.164	Dechra Pharmaceuticals Plc. (Productos farmacéuticos)	17.912	0,02	1.349	James Fisher & Sons Plc. (Transportes)	24.586	0,03
1.908	Derwent London Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	82.122	0,10	1.756	Jardine Lloyd Thompson Group Plc. (Seguros)	21.202	0,03
6.381	Devro Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.919	0,03	914	JD Sports Fashion Plc. (Venta al por menor)	15.702	0,02
22.481	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	549.785	0,66	7.572	John Laing Group Plc. 144A ^(b) (Sociedades de inversión)	22.077	0,03
2.145	Diploma Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	20.921	0,03	1.897	John Menzies Plc. (Distribución/Venta al por mayor)	12.637	0,02
20.903	Direct Line Insurance Group Plc. (Seguros)	102.567	0,12	13.197	JRP Group Plc. (Seguros)	24.674	0,03
17.565	Dixons Carphone Plc. (Venta al por menor)	101.046	0,12	2.297	Keller Group Plc. (Construcción e ingeniería)	28.650	0,03
897	Domino's Pizza Group Plc. (Venta al por menor)	12.373	0,01	1.366	Kier Group Plc. (Construcción e ingeniería)	22.057	0,03
1.342	Dunelm Group Plc. (Venta al por menor)	16.747	0,02	59.176	Kingfisher Plc. (Venta al por menor)	284.098	0,34
4.785	e2v Technologies Plc. (Semiconductores)	12.528	0,02	11.540	Ladbrokes Plc. (Entretenimiento)	20.459	0,02
4.925	easyJet Plc. (Aerolíneas)	98.712	0,12	4.736	Laird Plc. (Telecomunicaciones)	21.889	0,03
1.756	Electrocomponents Plc. (Electrónica)	6.516	0,01	3.906	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	29.032	0,03
2.844	Essentra Plc. (Productos químicos)	30.862	0,04	21.102	Land Securities Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	321.693	0,39
5.671	esure Group Plc. (Seguros)	21.072	0,03	4.595	Lavendon Group Plc. (Servicios comerciales)	7.540	0,01
777	Fidessa Group Plc. (Software)	24.036	0,03	260	Liberty Global Plc. "A" (Medios de comunicación)	8.723	0,01
1.505	Findel Plc. (Venta al por menor)	3.463	0,00	638	Liberty Global Plc. – Serie C (Medios de comunicación)	20.706	0,02
42.640	Firstgroup Plc. (Transportes)	60.265	0,07	16.888	LondonMetric Property Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	36.321	0,04
10.868	Flybe Group Plc. (Aerolíneas)	7.389	0,01	11.903	Lookers Plc. (Venta al por menor)	23.297	0,03
7.864	Foxtons Group Plc. (Inmobiliaria)	16.811	0,02	1.310	Markit Ltd. (Medios de comunicación)	40.444	0,05
17.338	G4S Plc. (Servicios comerciales)	42.367	0,05	28.587	Marks & Spencer Group Plc. (Venta al por menor)	141.915	0,17
2.114	Galliford Try Plc. (Constructores de viviendas)	38.335	0,05	5.245	Marshalls Plc. (Productos para la construcción)	22.349	0,03
1.837	Gem Diamonds Ltd. (Minería)	3.152	0,00	13.839	Marston's Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.629	0,03
11.849	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	450.970	0,54	8.246	McBride Plc. (Productos/artículos para el hogar)	16.549	0,02
314	Go-Ahead Group Plc. (Transportes)	10.530	0,01	6.434	McCarthy & Stone Plc. 144A ^(b) (Inmobiliaria)	19.979	0,02
9.902	Grainger Plc. (Inmobiliaria)	31.615	0,04				
6.723	Great Portland Estates Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	66.012	0,08				
3.807	Greene King Plc. (Venta al por menor)	44.398	0,05				
1.076	Greggs Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	15.855	0,02				
4.386	Halfords Group Plc. (Venta al por menor)	25.151	0,03				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)				Reino Unido – (continuación)			
3.903	Mears Group Plc. (Servicios comerciales)	19.787	0,02	4.834	Safestore Holdings Plc.		
14.394	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	73.018	0,09		(Almacenaje y Almacenamiento)	22.083	0,03
7.000	Meirose Industries Plc.			10.619	Saga Plc. (Seguros)	29.850	0,04
	(Sociedades de inversión)	35.171	0,04	10.781	Sage Group Plc. (Software)	86.405	0,10
6.811	Merlin Entertainments Plc. 144A ^(b)			3.079	Savills Plc. (Servicios comerciales)	31.299	0,04
	(Entretenimiento)	37.632	0,05	3.237	SDL Plc. (Software)	17.394	0,02
1.363	Micro Focus International Plc. (Software)	29.047	0,03	13.459	Segro Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	77.056	0,09
5.318	Millennium & Copthorne Hotels Plc.			1.964	Severn Trent Plc. (Agua)	58.854	0,07
	(Alojamiento)	30.503	0,04	4.796	Shaftesbury Plc.		
7.966	Mitchells & Butlers Plc. (Venta al por menor)	30.235	0,04		(Fondo de inversión inmobiliaria)	57.563	0,07
6.293	Mitie Group Plc.			11.754	Shanks Group Plc. ^(c)		
	(Sociedades instrumentales – Diversificadas)	23.177	0,03		(Control medioambiental)	12.371	0,01
3.452	Moneysupermarket.com Group Plc.			7.976	Sky Plc. (Medios de comunicación)	100.475	0,12
	(Internet)	14.925	0,02	8.991	Smith & Nephew Plc.		
1.032	Morgan Sindall Group Plc.				(Atención sanitaria – Productos)	137.770	0,16
	(Construcción e ingeniería)	10.713	0,01	5.032	Smiths Group Plc.		
3.969	N Brown Group Plc. (Venta al por menor)	12.921	0,02		(Fabricaciones varias)	73.816	0,09
8.631	National Express Group Plc.			431	Spirax-Sarco Engineering Plc.		
	(Transportes)	38.277	0,05		(Maquinaria – Varios)	19.441	0,02
45.512	National Grid Plc. (Gas)	599.204	0,72	5.839	Spire Healthcare Group Plc. 144A ^(b)		
2.116	NCC Group Plc. (Ordenadores)	7.987	0,01		(Atención sanitaria – Servicios)	26.765	0,03
561	Next Plc. (Venta al por menor)	39.901	0,05	16.669	Spirent Communications Plc.		
4.350	Northgate Plc. (Servicios comerciales)	22.431	0,03		(Telecomunicaciones)	17.326	0,02
1.909	Novae Group Plc. (Seguros)	20.965	0,03	11.726	SSE Plc. (Electricidad)	234.870	0,28
1.898	OneSavings Bank Plc. (Bancos)	8.229	0,01	4.151	SSP Group Plc.		
1.335	PayPoint Plc. (Servicios financieros diversos)	16.198	0,02		(Alimentación, bebidas y tabaco)	17.204	0,02
18.960	Pearson Plc. (Medios de comunicación)	207.855	0,25	7.003	St Modwen Properties Plc.		
33.119	Pendragon Plc. (Venta al por menor)	17.779	0,02		(Inmobiliaria)	29.894	0,04
3.290	Pennon Group Plc. (Agua)	37.122	0,04	2.703	Stagecoach Group Plc.		
77.593	Petropavlovsk Plc. (Minería)	7.791	0,01		(Transportes)	9.125	0,01
6.925	Pets at Home Group Plc. (Venta al por menor)	23.993	0,03	8.203	Stock Spirits Group Plc.		
6.553	Polypipe Group Plc.				(Alimentación, bebidas y tabaco)	17.026	0,02
	(Productos para la construcción)	27.271	0,03	2.461	Stolt-Nielsen Ltd. (Transportes)	30.398	0,04
4.497	Poundland Group Plc. (Venta al por menor)	10.201	0,01	2.254	SVG Capital Plc.		
8.059	Premier Farnell Plc. (Electrónica)	12.301	0,01		(Sociedades de inversión)	15.840	0,02
9.840	Primary Health Properties Plc.			2.771	Synthomer Plc. (Productos químicos)	13.140	0,02
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	13.798	0,02	4.780	TalkTalk Telecom Group Plc.		
1.044	Provident Financial Plc.				(Telecomunicaciones)	15.011	0,02
	(Servicios financieros diversos)	39.748	0,05	6.870	Tate & Lyle Plc.		
4.836	Punch Taverns Plc. (Venta al por menor)	7.208	0,01		(Alimentación, bebidas y tabaco)	56.452	0,07
6.136	PZ Cussons Plc.			1.057	Telecom Plus Plc. (Telecomunicaciones)	14.262	0,02
	(Cosmética/Cuidado Personal)	28.094	0,03	106.232	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	229.310	0,27
9.468	QinetiQ Group Plc.			10.052	Trinity Mirror Plc. (Medios de comunicación)	15.804	0,02
	(Servicios comerciales)	30.439	0,04	20.516	Tritax Big Box REIT Plc.		
755	Rathbone Brothers Plc.				(Fondo de inversión inmobiliaria)	36.882	0,04
	(Servicios financieros diversos)	19.051	0,02	4.735	Tullett Prebon Plc.		
5.303	Reckitt Benckiser Group Plc.				(Servicios financieros diversos)	20.801	0,02
	(Productos/artículos para el hogar)	476.666	0,57	4.247	Tyman Plc. (Productos para la construcción)	14.492	0,02
28.649	Redefine International Plc.			7.572	U & I Group Plc. (Inmobiliaria)	18.909	0,02
	(Fondo de inversión inmobiliaria)	16.968	0,02	1.051	Ultra Electronics Holdings Plc.		
5.871	Redrow Plc. (Constructores de viviendas)	32.300	0,04		(Aeroespacial y defensa)	23.813	0,03
8.354	RELX NV (Servicios comerciales)	130.197	0,16	14.023	Unilever NV		
8.706	RELX Plc. (Servicios comerciales)	142.281	0,17		(Cosmética/Cuidado Personal)	566.038	0,68
505	Renishaw Plc. (Electrónica)	12.928	0,02	11.688	Unilever Plc. – ADR ^(d)		
2.423	Restaurant Group Plc. (Venta al por menor)	11.601	0,01		(Cosmética/Cuidado Personal)	478.334	0,57
2.236	Rexam Plc.			2.772	UNITE Group Plc. (Inmobiliaria)	23.793	0,03
	(Embalajes y envases)	18.374	0,02	8.819	United Utilities Group Plc. (Agua)	111.843	0,13
28.873	Rolls-Royce Holdings Plc.			996	Victrex Plc. (Productos químicos)	18.791	0,02
	(Aeroespacial y defensa)	233.670	0,28	3.127	Virgin Money Holdings UK Plc. (Bancos)	15.074	0,02
10.512	Rotork Plc. (Electrónica)	27.034	0,03	53.295	Vodafone Group Plc. – ADR ^(d)		
22.427	Royal Mail Plc. (Transportes)	158.631	0,19		(Telecomunicaciones)	1.627.215	1,95
3.479	RPC Group Plc.			508	WH Smith Plc. (Venta al por menor)	11.630	0,01
	(Embalajes y envases)	36.639	0,04	2.030	Whitbread Plc. (Alojamiento)	111.790	0,13
17.235	RSA Insurance Group Plc. (Seguros)	110.415	0,13	11.853	William Hill Plc. (Entretenimiento)	48.211	0,06
11.149	SABMiller Plc.			55.239	WM Morrison Supermarkets Plc.		
	(Alimentación, bebidas y tabaco)	625.991	0,75		(Alimentación, bebidas y tabaco)	143.143	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)			
2.689	Workspace Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.499	0,04
1.583	WS Atkins Plc. (Servicios comerciales)	27.816	0,03
1.450	Xaar Plc. (Ordenadores)	9.195	0,01
		19.185.393	22,96
Estados Unidos			
8.477	Carnival Plc. – ADR ^(a) (Ocio)	376.773	0,45
2.644	Shire Plc. – ADR ^(a) (Productos farmacéuticos)	442.135	0,53
		818.908	0,98
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR 85.764.394)		82.043.476	98,17
Fondos de inversión – 0,35%			
Guernese			
28.230	F&C Commercial Property Trust Ltd.	47.059	0,06
10.736	Schroder Real Estate Investment Trust Ltd.	8.317	0,01
41.565	UK Commercial Property Trust Ltd.	45.268	0,05
		100.644	0,12
Irlanda			
139.500	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(d)(e)}	139.500	0,17
Suiza			
317	HBM Healthcare Investments AG "A"	28.670	0,03
95	Solvalor 61	21.458	0,03
		50.128	0,06
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 302.931)		290.272	0,35
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 86.067.325)		82.333.748	98,52
Otros títulos transferibles			
Acciones ordinarias – 0,00%			
Reino Unido			
2.049.983	Rolls-Royce Holdings Plc. – Preferente ^(c) (Aeroespacial y defensa)	2.680	0,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste EUR cero)		2.680	0,00
Derechos – 0,01%			
Alemania			
293	VOSSLOH AG – Derechos (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	571	0,00
España			
4.788	Abertis Infraestructuras S.A. – Derechos (Servicios comerciales)	3.299	0,00
5.665	Ferrovial S.A. – Derechos (Construcción e ingeniería)	1.818	0,00
		5.117	0,00

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Derechos – (continuación)				
Suecia				
2.915	Castellum AB – Derechos (Inmobiliaria)	5.768	0,01	
TOTAL DE DERECHOS (coste EUR cero)		11.456	0,01	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR cero)		14.136	0,01	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 86.067.325)		82.347.884	98,53	
Contratos de futuros – 0,01%				
Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR				
14	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga 427.420	5.460	0,01
GBP				
3	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga 244.626	4.995	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			10.455	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 86.067.325)			82.358.339	98,54
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS			1.216.973	1,46
PATRIMONIO			83.575.312	100,00
TOTAL DE INVERSIONES				
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 86.067.325)			82.347.884	98,53
Plusvalía latente sobre contratos de futuros			10.455	0,01
Otros activos y pasivos			1.216.973	1,46
Patrimonio			83.575.312	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

^(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

^(b) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Europe Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Alimentación, bebidas y tabaco	12,21
Productos farmacéuticos	11,47
Telecomunicaciones	6,78
Bancos	6,51
Seguros	6,27
Petróleo y gas	5,13
Productos químicos	3,99
Electricidad	3,78
Fondo de inversión inmobiliaria	2,84
Inmobiliaria	2,40
Otros	36,79
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	98,17
Fondos de inversión	0,35
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,01
Derechos	
Inmobiliaria	0,01
Piezas de recambio y equipos para automóviles	0,00
Servicios comerciales	0,00
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Otros activos y pasivos	1,46
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial				Acciones ordinarias – (continuación)			
Acciones ordinarias – 94,89%				Brasil			
Austria				4.000	Aliansce Shopping Centers S.A. (Inmobiliaria)	13.826	0,02
172	AMAG Austria Metall AG 144A ^(a) (Hierro/Acero)	5.947	0,01	13.200	Ambev S.A. – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	69.432	0,10
392	ams AG (Semiconductores)	10.784	0,02	9.300	Banco Santander Brasil S.A. – ADR ^(b) (Bancos)	44.640	0,07
461	Andritz AG (Maquinaria – Varios)	23.492	0,03	16.000	BM&FBovespa S.A. – Bolsa de Valores Mercadorías e Futuros		
1.177	BUWOG AG (Inmobiliaria)	25.354	0,04		(Servicios financieros diversos)	70.716	0,10
1.061	CA Immobilien Anlagen AG (Inmobiliaria)	18.887	0,03	10.700	BR Properties S.A. (Inmobiliaria)	24.507	0,04
1.105	Conwert Immobilien Invest SE (Inmobiliaria)	17.960	0,03	10	Brasil Insurance Participacoes e Administracao S.A. (Seguros)	59	0,00
122	Flughafen Wien AG (Construcción e ingeniería)	13.480	0,02	4.300	Braskem S.A. – Preferente "A" (Productos químicos)	25.069	0,04
15.045	Immofinanz AG (Inmobiliaria)	34.905	0,05	3.500	BRF S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	44.377	0,06
17	Lenzing AG (Productos químicos)	1.560	0,00	6.600	CCR S.A. (Servicios comerciales)	27.943	0,04
93	Mayr Melnhof Karton AG (Embalajes y envases)	10.648	0,01	2.200	CETIP S.A. – Mercados Organizados (Servicios financieros diversos)	25.952	0,04
828	Oesterreichische Post AG (Transportes)	29.676	0,04	500	Cielo S.A. (Servicios comerciales)	4.407	0,01
1.681	OMV AG (Petróleo y gas)	46.878	0,07	400	Companhia Brasileira de Distribuicao – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.456	0,01
26	Palfinger AG (Maquinaria – Construcción y minas)	753	0,00	2.000	Companhia Brasileira de Distribuicao – Preferente (Alimentación, bebidas y tabaco)	22.460	0,03
95	RHI AG (Fabricaciones varias)	1.869	0,00	4.100	Companhia de Saneamento Basico do Estado de Sao Paulo – ADR ^(b) (Agua)	28.782	0,04
43	Schoeller-Bleckmann Oilfield Equipment AG (Servicios de petróleo y gas)	2.623	0,00	3.700	Companhia Energetica de Sao Paulo – Preferente "B" (Electricidad)	12.439	0,02
1.696	UNIQA Insurance Group AG (Seguros)	12.206	0,02	2.600	Companhia Paranaense de Energia – Preferente "B" (Electricidad)	17.093	0,02
528	Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe (Seguros)	11.694	0,02	4.700	Cosan S.A. Industria e Comercio (Petróleo y gas)	42.838	0,06
820	Voestalpine AG (Hierro/Acero)	28.103	0,04	3.616	CPFL Energia S.A. (Electricidad)	18.353	0,03
		296.819	0,43	1.056	CPFL Energia S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	10.644	0,02
Bélgica				6.300	EcoRodovias Infraestrutura e Logistica S.A. (Servicios comerciales)	13.730	0,02
1.502	Anheuser-Busch InBev S.A./NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	190.369	0,28	3.425	Embraer S.A. – ADR ^(b) (Aeroespacial y defensa)	71.309	0,10
214	Befimmo S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.215	0,02	2.800	Equatorial Energia S.A. (Electricidad)	35.447	0,05
498	Cofinimmo S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)	60.707	0,09	7.000	Estacio Participacoes S.A. (Servicios comerciales)	21.105	0,03
378	D'ieteren S.A. (Distribución/Venta al por mayor)	17.870	0,03	200	Eternit S.A. (Productos para la construcción)	88	0,00
427	Delhaize Group (Alimentación, bebidas y tabaco)	44.793	0,06	2.400	Fibra Celulose S.A. – ADR ^(b) (Productos forestales y papel)	22.272	0,03
76	Econocom Group S.A. (Ordenadores)	907	0,00	2.800	Fleury S.A. (Atención sanitaria – Servicios)	20.172	0,03
285	Elia System Operator S.A. (Electricidad)	14.396	0,02	4.500	Gerdau S.A. – ADR ^(b) (Hierro/Acero)	6.930	0,01
815	Gimv NV (Sociedades de inversión)	46.944	0,07	12.400	Gerdau S.A. – Preferente (Hierro/Acero)	19.175	0,03
697	Groupe Bruxelles Lambert S.A. (Sociedades de inversión)	59.289	0,09	5.200	Hypermarcas S.A. (Productos farmacéuticos)	41.144	0,06
11	Lotus Bakeries (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.431	0,03	24.160	Itau Unibanco Holding S.A. – Preferente (Bancos)	194.850	0,28
194	Sofina S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	26.575	0,04	34.100	Itausa – Inversiones Itau S.A. – Preferente (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	67.594	0,10
424	UCB S.A. (Productos farmacéuticos)	30.657	0,04	8.300	JBS S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.043	0,03
		528.153	0,77	4.900	Klabin S.A. (Productos forestales y papel)	24.690	0,04
Bermudas				17.100	Kroton Educacional S.A. (Servicios comerciales)	52.601	0,08
791	Arch Capital Group Ltd. (Seguros)	57.474	0,08	7.000	Lojas Renner S.A. (Venta al por menor)	40.616	0,06
580	Aspen Insurance Holdings Ltd. (Seguros)	27.753	0,04	1.240	Magnesita Refratarios S.A. (Productos para la construcción)	4.954	0,01
611	Axis Capital Holdings Ltd. (Seguros)	33.697	0,05	3.300	Natura Cosméticos S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	20.632	0,03
345	Endurance Specialty Holdings Ltd. (Seguros)	23.432	0,04	2.100	Porto Seguro S.A. (Seguros)	15.391	0,02
139	Everest Re Group Ltd. (Seguros)	24.896	0,04	8.100	Suzano Papel e Celulose S.A. – Preferente "A" (Productos forestales y papel)	32.967	0,05
369	RenaissanceRe Holdings Ltd. (Seguros)	42.623	0,06	4.600	Telefonica Brasil S.A. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	52.992	0,08
10.000	Road King Infrastructure Ltd. (Inmobiliaria)	7.750	0,01	2.300	Tim Participacoes S.A. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	22.724	0,03
201	Signet Jewelers Ltd. (Venta al por menor)	19.893	0,03				
601	Validus Holdings Ltd. (Seguros)	29.263	0,04				
		266.781	0,39				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Brasil – (continuación)				Canadá – (continuación)			
3.600	Transmissora Alianza de Energia Eletrica S.A. (Electricidad)	18.840	0,03	1.400	Power Corp. of Canada (Seguros)	31.658	0,05
2.300	Ultrapar Participacoes S.A. (Productos químicos)	43.580	0,06	1.400	Power Financial Corp. (Seguros)	33.970	0,05
500	Usinas Siderurgicas de Minas Gerais S.A. (Hierro/Acero)	680	0,00	360	Restaurant Brands International, Inc. (Venta al por menor)	15.068	0,02
1.200	Usinas Siderurgicas de Minas Gerais S.A. – Preferente "A" (Hierro/Acero)	556	0,00	1.200	RioCan Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	25.163	0,04
6.000	WEG S.A. (Maquinaria – Varios)	23.970	0,03	400	Rogers Communications, Inc. "B" (Telecomunicaciones)	15.289	0,02
		1.400.045	2,04	3.000	Royal Bank of Canada (Bancos)	180.789	0,26
				900	Saputo, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.486	0,04
				1.900	Shaw Communications, Inc. "B" (Medios de comunicación)	36.428	0,05
Canadá				1.000	Sienna Senior Living, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	13.317	0,02
900	Agnico Eagle Mines Ltd. (Minería)	40.497	0,06	1.200	Silver Wheaton Corp. (Minería)	22.430	0,03
1.000	Alimentation Couche-Tard, Inc. "B" (Venta al por menor)	44.110	0,06	700	SNC-Lavalin Group, Inc. (Construcción e ingeniería)	28.260	0,04
1.000	AltaGas Ltd. (Oleoductos y gaseoductos)	23.171	0,03	200	Telus Corp. ^(c) (Telecomunicaciones)	6.356	0,01
100	Amaya, Inc. (Entretenimiento)	1.490	0,00	1.100	Telus Corp. (cotizados en Estados Unidos) (Telecomunicaciones)	34.848	0,05
2.400	Artis Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	24.328	0,04	3.600	Toronto-Dominion Bank (Bancos)	157.171	0,23
1.800	Bank of Montreal (Bancos)	113.248	0,16	1.100	TransCanada Corp. (Oleoductos y gaseoductos)	45.695	0,07
3.000	Bank of Nova Scotia (Bancos)	147.099	0,21	700	Valener, Inc. (Gas)	12.099	0,02
3.200	Barrick Gold Corp. (Minería)	53.623	0,08	600	Whistler Blackcomb Holdings, Inc. (Entretenimiento)	11.660	0,02
200	BCE, Inc. (Telecomunicaciones)	9.242	0,01	4.600	Yamana Gold, Inc. (Minería)	19.447	0,03
400	Boston Pizza Royalties Income Fund (Venta al por menor)	5.697	0,01			2.163.593	3,15
1.500	Brookfield Asset Management, Inc. "A" (Inmobiliaria)	52.771	0,08	Chile			
700	Canadian Apartment Properties REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	16.252	0,02	368.185	Banco de Chile (Bancos)	37.254	0,05
1.200	Canadian Imperial Bank of Commerce (Bancos)	93.342	0,14	1.149	Companhia Cervecerias Unidas S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.530	0,02
1.300	Canadian National Railway Co. (Transportes)	77.269	0,11	1.326	Companhia Cervecerias Unidas S.A. – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	28.933	0,04
400	Canadian Tire Corp., Ltd. "A" (Venta al por menor)	43.789	0,06	383	Empresa Nacional de Electricidad S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	9.943	0,02
800	Centerra Gold, Inc. (Minería)	4.195	0,01	1.000	Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A. (Telecomunicaciones)	8.570	0,01
800	CGI Group, Inc. "A" (Ordenadores)	37.508	0,05	383	Endesa Americas S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	4.807	0,01
1.200	CI Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	26.328	0,04	1.294	Enerdis Americas S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	9.886	0,02
1.600	Cominar Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	20.855	0,03	1.294	Enerdis Chile S.A. – ADR ^(b) (Electricidad)	7.350	0,01
100	Continental Gold, Inc. (Minería)	190	0,00	29.562	Grupo Security S.A. (Servicios financieros diversos)	8.705	0,01
1.100	Detour Gold Corp. (Minería)	21.788	0,03	6.410	Inversiones Aguas Metropolitanas S.A. (Agua)	9.545	0,01
4.200	Eldorado Gold Corp. (Minería)	17.916	0,03	8.042	Parque Arauco S.A. (Inmobiliaria)	15.516	0,02
700	Emera, Inc. (Electricidad)	24.728	0,04	737	SACI Falabella (Venta al por menor)	5.205	0,01
800	Enbridge, Inc. (Oleoductos y gaseoductos)	31.973	0,05			158.244	0,23
100	Fairfax Financial Holdings Ltd. (Seguros)	51.515	0,08	China			
800	Fortis, Inc. (Electricidad)	25.087	0,04	4.500	AAC Technologies Holdings, Inc. (Electrónica)	36.437	0,05
400	Franco-Nevada Corp. (Minería)	25.362	0,04	238.000	Agricultural Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	87.012	0,13
200	Genworth MI Canada, Inc. (Seguros)	5.149	0,01	3.700	Alibaba Group Holding Ltd. – ADR ^(b) (Internet)	303.400	0,44
4.000	Goldcorp, Inc. (Minería)	67.426	0,10	8.000	ANTA Sports Products Ltd. (Venta al por menor)	17.404	0,03
800	Great-West Lifeco, Inc. (Seguros)	21.613	0,03	11.500	BAIC Motor Corp., Ltd. "H" 144A ^(b) (Fabricantes de automóviles)	8.053	0,01
1.900	H&R Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.822	0,04	800	Baidu, Inc. – ADR ^(b) (Internet)	142.832	0,21
500	Intact Financial Corp. (Seguros)	35.051	0,05	857.000	Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	348.618	0,51
6.300	Kinross Gold Corp. (Minería)	27.067	0,04	18.000	Bank of Chongqing Co., Ltd. "H" (Bancos)	13.602	0,02
300	Laurentian Bank of Canada (Bancos)	11.584	0,02	264.000	Bank of Communications Co., Ltd. "H" (Bancos)	163.468	0,24
677	Loblaw Cos Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	36.782	0,05	28.000	Beijing Capital International Airport Co., Ltd. "H" (Construcción e ingeniería)	30.169	0,04
400	Medical Facilities Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	5.547	0,01	55.000	Belle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	32.286	0,05
1.100	Metro, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	37.362	0,05	6.500	Biostime International Holdings Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	19.873	0,03
1.800	National Bank of Canada (Bancos)	59.885	0,09				
1.400	Northland Power, Inc. (Electricidad)	23.685	0,03				
1.400	NorthWest Healthcare Properties Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	10.242	0,01				
3.100	OneREIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.152	0,01				
2.000	Potash Corp. of Saskatchewan, Inc. (Productos químicos)	32.719	0,05				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
China – (continuación)				China – (continuación)			
15.000	Changshouhua Food Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.527	0,01	1.800	JD.com, Inc. – ADR ^(b) (Internet)	44.298	0,06
9.000	Chaowei Power Holdings Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	5.874	0,01	40.000	Jiangnan Group Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	6.643	0,01
20.000	China BlueChemical Ltd. "H" (Productos químicos)	4.428	0,01	300	KongZhong Corp. – ADR ^(b) (Entretenimiento)	1.728	0,00
105.000	China CITIC Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	61.636	0,09	62.000	Lenovo Group Ltd. (Ordenadores)	38.071	0,06
48.000	China Communications Services Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	22.554	0,03	36.583	Li Ning Co., Ltd. (Venta al por menor)	14.693	0,02
24.500	China Conch Venture Holdings Ltd. (Servicios comerciales)	49.390	0,07	34.000	Longfor Properties Co., Ltd. (Inmobiliaria)	45.957	0,07
1.023.000	China Construction Bank Corp. "H" (Bancos)	659.775	0,96	6.000	Minth Group Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	17.649	0,03
86.000	China Dongxiang Group Co., Ltd. (Venta al por menor)	14.614	0,02	500	NetEase, Inc. – ADR ^(b) (Software)	88.920	0,13
400	China Gold International Resources Corp., Ltd. (Minería)	664	0,00	800	New Oriental Education & Technology Group, Inc. – ADR ^(b) (Servicios comerciales)	33.800	0,05
15.000	China Huarong Asset Management Co., Ltd. 144A ^(a) (Servicios financieros diversos)	5.310	0,01	3.500	Parkson Retail Group Ltd. (Venta al por menor)	329	0,00
300	China Lodging Group Ltd. – ADR ^(b) (Alojamiento)	10.173	0,01	132.000	PetroChina Co., Ltd. "H" (Petróleo y gas)	90.740	0,13
13.000	China Medical System Holdings Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	18.609	0,03	26.600	Red Star Macalline Group Corp., Ltd. "H" 144A ^(a) (Muebles para el hogar)	30.099	0,04
24.000	China Mengniu Dairy Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	39.732	0,06	162.000	Semiconductor Manufacturing International Corp. (Semiconductores)	13.555	0,02
39.000	China Modern Dairy Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.079	0,01	28.000	Shandong Weigao Group Medical Polymer Co., Ltd. "H" (Atención sanitaria – Productos)	16.076	0,02
207.400	China Petroleum & Chemical Corp. "H" (Petróleo y gas)	141.503	0,21	7.900	Shanghai Jinqiao Export Processing Zone Development Co., Ltd. "B" (Inmobiliaria)	12.529	0,02
29.500	China Shenhua Energy Co., Ltd. "H" (Carbón)	46.862	0,07	11.900	Shanghai Pharmaceuticals Holding Co., Ltd. "H" (Venta al por menor)	25.705	0,04
302.000	China Telecom Corp., Ltd. "H" (Telecomunicaciones)	140.734	0,20	6.000	Shenzhen International Group Holdings Ltd. (Confeción)	30.200	0,04
14.200	China Vanke Co., Ltd. "H" (Inmobiliaria)	33.854	0,05	700	SINA Corp. (Internet)	37.807	0,06
14.500	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd. (Venta al por menor)	6.962	0,01	36.500	Sinopec Engineering Group Co., Ltd. "H" (Servicios de petróleo y gas)	32.045	0,05
9.600	Chongqing Changan Automobile Co., Ltd. "B" (Fabricantes de automóviles)	13.409	0,02	16.800	Sinopharm Group Co., Ltd. "H" (Productos farmacéuticos)	77.856	0,11
100	CNinsure, Inc. – ADR ^(b) (Seguros)	690	0,00	500	Sohu.com, Inc. (Internet)	20.885	0,03
18.000	CSPC Pharmaceutical Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	16.405	0,02	1.000	Springland International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	130	0,00
600	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(b) (Internet)	27.456	0,04	10.000	Sunny Optical Technology Group Co., Ltd. (Fabricaciones varias)	34.564	0,05
2.000	Daphne International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	324	0,00	500	TAL Education Group – ADR ^(b) (Servicios comerciales)	26.710	0,04
30.000	Datang International Power Generation Co., Ltd. "H" (Electricidad)	8.033	0,01	24.000	TCL Communication Technology Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	16.189	0,02
17.200	Dazhong Transportation Group Co., Ltd. "B" (Transportes)	21.001	0,03	11.200	Tencent Holdings Ltd. (Internet)	249.861	0,36
70.000	Dongfeng Motor Group Co., Ltd. "H" (Fabricantes de automóviles)	78.037	0,11	16.000	Tingyi Cayman Islands Holding Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	14.541	0,02
15.200	Fuyao Glass Industry Group Co., Ltd. "H" 144A ^(a) (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	35.456	0,05	2.000	Trigiant Group Ltd. (Electrónica)	332	0,00
18.000	Golden Eagle Retail Group Ltd. (Venta al por menor)	19.371	0,03	600	Trina Solar Ltd. ADR ^(b) (Energía – Fuentes alternativas)	4.818	0,01
16.000	Goodbaby International Holdings Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	9.681	0,01	15.000	Uni-President China Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.633	0,02
8.000	Greatview Aseptic Packaging Co., Ltd. (Embalajes y envases)	4.037	0,01	1.800	Vipshop Holdings Ltd. – ADR ^(b) (Internet)	21.006	0,03
26.000	Guangshen Railway Co., Ltd. "H" (Transportes)	12.585	0,02	33.000	Want Want China Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.365	0,03
3.500	Hengan International Group Co., Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	31.584	0,05	3.900	Xueda Education Group – ADR ^(b) (Servicios comerciales)	20.865	0,03
1.400	Hollysys Automation Technologies Ltd. (Maquinaria – Varios)	23.786	0,03	58.000	Yangzijiang Shipbuilding Holdings Ltd. (Construcción naval)	38.547	0,06
42.000	Huaneng Power International, Inc. "H" (Electricidad)	28.710	0,04	2.600	Yantai Changyu Pioneer Wine Co., Ltd. "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.023	0,01
49.000	Huishang Bank Corp., Ltd. "H" (Bancos)	22.204	0,03	56.000	Yuzhou Properties Co., Ltd. (Inmobiliaria)	16.148	0,02
12.000	Hydoo International Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	1.498	0,00	100	YY, Inc. ADR ^(b) (Internet)	4.345	0,01
839.000	Industrial & Commercial Bank of China Ltd. "H" (Bancos)	444.981	0,65	21.500	Zhaojin Mining Industry Co., Ltd. "H" (Minería)	17.104	0,03
35.600	Inner Mongolia Yitai Coal Co., Ltd. "B" (Carbón)	26.451	0,04	38.000	Zhejiang Expressway Co., Ltd. "H" (Servicios comerciales)	35.612	0,05
						4.530.511	6,59

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Colombia				Finlandia – (continuación)			
5.001	Almacenes Exito S.A. (Venta al por menor)	24.597	0,04	48	Uponor OYJ (Fabricaciones varias)	788	0,00
2.757	Banco Davivienda S.A. – Preferente (Bancos)	23.373	0,03	1.039	Valmet OYJ (Maquinaria – Varios)	12.839	0,02
100	Banco de Bogota S.A. (Bancos)	1.906	0,00			225.490	0,33
449	Corp Financiera Colombiana S.A. (Bancos)	5.651	0,01				
28.181	Empresa de Energia de Bogota S.A. (Electricidad)	16.961	0,03	Francia			
3.054	Grupo Aval Acciones y Valores S.A. – ADR ^(b) (Bancos)	22.172	0,03	531	Air Liquide S.A. (Productos químicos)	57.062	0,08
5.120	Grupo Aval Acciones y Valores S.A. – Preferente (Bancos)	1.880	0,00	1.185	Airbus Group SE (Aeroespacial y defensa)	73.902	0,11
3.315	Grupo de Inversiones Suramericana S.A. (Sociedades de inversión)	39.903	0,06	554	Atos SE (Ordenadores)	51.227	0,07
278	Grupo Nutresa S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.294	0,00	3.895	Bolloré S.A. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	14.088	0,02
		138.737	0,20	673	Bouygues S.A. (Construcción e ingeniería)	21.877	0,03
				2.148	Bureau Veritas S.A. (Servicios comerciales)	46.199	0,07
Chipre				536	Capgemini S.A. (Ordenadores)	51.137	0,07
1.097	Globaltrans Investment Plc. – GDR ^(b) (Transportes)	4.339	0,01	775	Casino Guichard Perrachon S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	46.132	0,07
1.200	QIWI Plc. – ADR ^(b) (Internet)	14.796	0,02	148	Christian Dior SE (Confección)	24.146	0,03
		19.135	0,03	574	Cie Générale des Etablissements Michelin (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	58.367	0,08
República Checa				51	Criteo S.A. – ADR ^(b) (Internet)	2.288	0,00
4.730	CEZ AS (Electricidad)	85.951	0,12	1.475	Danone S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	103.580	0,15
1.010	Komerční Banka AS (Bancos)	39.735	0,06	1.969	Électricité de France S.A. (Electricidad)	26.249	0,04
3.961	O2 Czech Republic AS (Telecomunicaciones)	38.346	0,06	7.012	Engie S.A. (Electricidad)	108.076	0,16
648	Pegas Nonwovens S.A. (Textiles)	21.263	0,03	258	Essilor International S.A. (Atención sanitaria – Productos)	33.705	0,05
		185.295	0,27	57	Hermes International (Confección)	20.620	0,03
Dinamarca				85	liad S.A. (Internet)	18.637	0,03
456	Carlsberg A/S "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	44.018	0,06	162	Ingenico Group S.A. (Ordenadores)	19.748	0,03
265	Coloplast A/S "B" (Atención sanitaria – Productos)	20.068	0,03	110	IPSOS (Publicidad)	3.460	0,01
2.209	Danske Bank A/S (Bancos)	63.773	0,09	289	Kering (Venta al por menor)	46.699	0,07
330	DFDS A/S (Transportes)	16.357	0,02	651	Korian S.A. (Atención sanitaria – Servicios)	21.213	0,03
510	DSV A/S (Transportes)	23.272	0,03	496	L'Oréal S.A. (Cosmética/Cuidado Personal)	93.262	0,14
1.355	GN Store Nord A/S (Telecomunicaciones)	27.701	0,04	1.036	Lagardère S.C.A. (Medios de comunicación)	24.537	0,04
11	IC Group A/S (Confección)	303	0,00	626	Legrand S.A. (Equipos y componentes eléctricos)	34.451	0,05
714	Jyske Bank A/S (Bancos)	28.692	0,04	501	LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SE (Confección)	80.342	0,12
1.628	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)	90.589	0,13	23	Mersen (Equipos y componentes eléctricos)	376	0,00
379	Novozymes A/S "B" (Productos químicos)	18.038	0,03	8.529	Orange S.A. (Telecomunicaciones)	148.263	0,21
532	Spar Nord Bank A/S (Bancos)	4.618	0,01	755	Pernod Ricard S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	82.294	0,12
860	Sydbank A/S (Bancos)	24.532	0,04	731	Publicis Groupe S.A. (Publicidad)	52.945	0,08
4.335	TDC A/S (Telecomunicaciones)	21.708	0,03	335	Rubis S.C.A. (Gas)	25.405	0,04
915	Topdanmark A/S (Seguros)	25.156	0,04	871	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)	61.087	0,09
870	Tryg A/S (Seguros)	17.161	0,03	3.054	Sanofi (Productos farmacéuticos)	250.536	0,36
		425.986	0,62	1.361	Schneider Electric SE (Equipos y componentes eléctricos)	88.044	0,13
Egipto				1.246	SCOR S.E. (Seguros)	41.683	0,06
9.052	Commercial International Bank Egypt SAE (Bancos)	43.405	0,06	375	Sodexo S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	39.463	0,06
3.295	EISwedy Electric Co. (Equipos y componentes eléctricos)	16.193	0,02	29	Sté Industrielle d'Aviation Latécoère S.A. (Aeroespacial y defensa)	122	0,00
26.435	Talaat Moustafa Group (Inmobiliaria)	17.356	0,03	265	Téléperformance (Publicidad)	23.123	0,03
		76.954	0,11	523	Thales S.A. (Aeroespacial y defensa)	45.332	0,07
Finlandia				7.548	TOTAL S.A. (Petróleo y gas)	366.993	0,53
811	Amer Sports OYJ (Ocio)	24.178	0,03	539	UBISOFT Entertainment (Software)	19.891	0,03
79	Caverion Corp. (Servicios comerciales)	542	0,00	156	Unibail-Rodamco SE (Fondo de inversión inmobiliaria)	42.010	0,06
1.684	Fortum OYJ (Electricidad)	25.271	0,04	71	Unibail-Rodamco SE (cotizada en los Países Bajos) (Fondo de inversión inmobiliaria)	19.120	0,03
600	Kone OYJ "B" (Maquinaria – Varios)	28.374	0,04	1.116	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)	83.973	0,12
545	Neste OYJ (Petróleo y gas)	18.378	0,03				
9.078	Nokia OYJ (Telecomunicaciones)	51.945	0,08				
1.189	Sampo OYJ "A" (Seguros)	53.039	0,08				
41	Stockmann OYJ Abp "B" (Venta al por menor)	262	0,00				
566	Tikkurila OYJ (Productos químicos)	9.874	0,01				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Francia – (continuación)				Alemania – (continuación)			
3.434	Vivendi S.A. (Medios de comunicación)	68.162	0,10	21	Norma Group SE		
916	Zodiac Aerospace (Aeroespacial y defensa)	21.404	0,03		(Productos fabricados con metal/Ferretería)	1.044	0,00
		2.561.230	3,73	461	Osram Licht AG		
					(Equipos y componentes eléctricos)	24.547	0,04
Alemania				72	Pfeiffer Vacuum Technology AG		
527	Adidas AG (Confección)	67.557	0,10		(Maquinaria – Varios)	6.852	0,01
2.289	Allianz SE (Seguros)	373.825	0,54	210	PNE Wind AG		
177	AURELIUS SE & Co. KGaA				(Energía – Fuentes alternativas)	533	0,00
	(Sociedades de inversión)	10.640	0,02	798	Rhoen-Klinikum AG		
159	Aurubis AG (Productos fabricados con metal/Ferretería)	8.311	0,01		(Atención sanitaria – Servicios)	24.501	0,04
244	Axel Springer SE (Medios de comunicación)	13.886	0,02	2.384	SAP SE (Software)	193.635	0,28
3.037	BASF SE (Productos químicos)	234.739	0,34	88	SGL Carbon SE (Productos químicos)	1.150	0,00
2.285	Bayer AG (Productos farmacéuticos)	217.824	0,32	18	SHW AG (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	567	0,00
147	Bayerische Motoren Werke AG – Preferente (Fabricantes de automóviles)	10.817	0,02	3.523	Siemens AG (Fabricaciones varias)	379.608	0,55
50	BayWa AG (Agricultura)	1.698	0,00	460	Software AG (Software)	17.872	0,03
31	Bechtle AG (Ordenadores)	3.444	0,01	277	Stada Arzneimittel AG		
377	Bilfinger SE (Construcción e ingeniería)	16.018	0,02		(Productos farmacéuticos)	14.759	0,02
9	Biotest AG – Preferente (Biotecnología)	160	0,00	1.178	Suedzucker AG		
605	Brenntag AG (Productos químicos)	32.403	0,05		(Alimentación, bebidas y tabaco)	23.100	0,03
50	CANCOM SE (Ordenadores)	2.815	0,00	424	Symrise AG (Productos químicos)	26.617	0,04
5	Cewe Stiftung & Co. KGaA (Venta al por menor)	336	0,00	992	TAG Immobilien AG (Inmobiliaria)	13.561	0,02
508	Deutsche Beteteiligungs AG (Sociedades de inversión)	15.883	0,02	3.415	Telefonica Deutschland Holding AG		
486	Deutsche Boerse AG (Servicios financieros diversos)	42.607	0,06		(Telecomunicaciones)	15.279	0,02
287	Deutsche EuroShop AG (Inmobiliaria)	13.157	0,02	239	United Internet AG (Internet)	11.279	0,02
2.101	Deutsche Lufthansa AG (Aerolíneas)	29.459	0,04	1.168	Vonovia SE (Inmobiliaria)	40.055	0,06
4.646	Deutsche Post AG (Transportes)	135.588	0,20	80	Vossloh AG		
6.286	Deutsche Telekom AG (Telecomunicaciones)	111.057	0,16		(Equipos y componentes eléctricos)	5.152	0,01
1.375	Deutsche Wohnen AG (Inmobiliaria)	44.184	0,07	53	Wacker Neuson SE		
76	DIC Asset AG (Inmobiliaria)	732	0,00		(Maquinaria – Construcción y minas)	932	0,00
5	Draegerwerk AG & Co. KGaA – Preferente (Atención sanitaria – Productos)	335	0,00	363	Wirecard AG (Servicios comerciales)	16.148	0,02
451	Fraport AG Frankfurt Airport Services Worldwide (Construcción e ingeniería)	25.832	0,04			2.995.860	4,36
584	Freenet AG (Telecomunicaciones)	16.107	0,02	Hong Kong			
556	Fresenius Medical Care AG & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	48.279	0,07	500	13 Holdings Ltd. (Construcción e ingeniería)	204	0,00
796	Fresenius SE & Co. KGaA (Atención sanitaria – Servicios)	60.107	0,09	21.600	AIA Group Ltd. (Seguros)	126.378	0,18
216	Fuchs Petrolub SE – Preferente (Productos químicos)	8.797	0,01	2.000	Ajisen China Holdings Ltd. (Venta al por menor)	844	0,00
168	Gerresheimer AG (Embalajes y envases)	13.380	0,02	3.800	Bank of East Asia Ltd. (Bancos)	14.015	0,02
159	Gerry Weber International AG (Confección)	2.088	0,00	7.500	Beijing Enterprises Holdings Ltd. (Gas)	39.005	0,06
79	Gesco AG (Fabricaciones varias)	6.396	0,01	48.000	Beijing Enterprises Water Group Ltd. (Agua)	30.834	0,05
358	Hannover Rueck SE (Seguros)	40.392	0,06	10.000	Carnival Group International Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	1.339	0,00
258	Henkel AG & Co. KGaA (Productos/artículos para el hogar)	27.070	0,04	2.000	Cathay Pacific Airways Ltd. (Aerolíneas)	3.131	0,01
492	Henkel AG & Co. KGaA – Preferente (Productos/artículos para el hogar)	57.374	0,08	18.000	China Gas Holdings Ltd. (Gas)	25.489	0,04
15	Hornbach Holding AG & Co. KGaA (Venta al por menor)	1.057	0,00	58.000	China Jinmao Holdings Group Ltd. (Inmobiliaria)	16.725	0,02
219	Hugo Boss AG (Venta al por menor)	13.465	0,02	18.000	China Merchants Holdings International Co., Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	51.441	0,08
32	Indus Holding AG (Fabricaciones varias)	1.678	0,00	45.000	China Mobile Ltd. (Telecomunicaciones)	513.250	0,75
72	Jenoptik AG (Ordenadores)	1.148	0,00	60.000	China Power International Development Ltd. (Electricidad)	25.334	0,04
1.158	K+S AG (Productos químicos)	28.593	0,04	6.000	China Precious Metal Resources Holdings Co., Ltd. (Minería)	161	0,00
104	Krones AG (Maquinaria – Varios)	12.400	0,02	22.064	China Resources Beer Holdings Company Ltd. (Venta al por menor)	47.831	0,07
129	KUKA AG (Herramientas manuales/mecánicas)	15.223	0,02	12.000	China Resources Cement Holdings Ltd. (Productos para la construcción)	3.939	0,01
622	Linde AG (Productos químicos)	93.133	0,14	22.000	China Resources Power Holdings Co., Ltd. (Electricidad)	34.551	0,05
341	MAN SE (Maquinaria – Varios)	36.159	0,05	64.000	China Unicom Hong Kong Ltd. (Telecomunicaciones)	69.123	0,10
1.154	Merck KGaA (Productos farmacéuticos)	115.558	0,17	82.000	CITIC Ltd. (Hierro/Acero)	119.071	0,17
257	MTU Aero Engines AG (Aeroespacial y defensa)	24.287	0,04	7.500	CK Hutchison Holdings Ltd. (Venta al por menor)	87.086	0,13
759	Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG (Seguros)	142.671	0,21	4.000	CLP Holdings Ltd. (Electricidad)	37.744	0,06
				5.500	Fairwood Holdings Ltd. (Venta al por menor)	18.904	0,03
				40.000	Far East Horizon Ltd. (Servicios financieros diversos)	30.329	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Hong Kong – (continuación)				Hong Kong – (continuación)			
2.000	Giordano International Ltd. (Venta al por menor)	947	0,00	2.000	Yue Yuen Industrial Holdings Ltd. (Confección)	7.544	0,01
26.000	Guangdong Investment Ltd. (Infraestructuras)	36.683	0,05	34.000	Yuexiu Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.602	0,03
14.000	Haier Electronics Group Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	22.636	0,03			2.266.508	3,30
40.000	Hanergy Thin Film Power Group Ltd. ^(c) (Semiconductores)	0	0,00	Hungría			
1.200	Hang Seng Bank Ltd. (Bancos)	21.302	0,03	28.149	Magyar Telekom Telecommunications Plc. (Telecomunicaciones)	45.168	0,07
8.000	Henderson Land Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	48.557	0,07	699	MOL Hungarian Oil & Gas Plc. (Petróleo y gas)	38.463	0,06
6.100	Hongkong Land Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	36.844	0,05	1.429	OTP Bank Plc. (Bancos)	34.552	0,05
25.700	Hopewell Highway Infrastructure Ltd. (Construcción e ingeniería)	12.704	0,02	1.892	Richter Gedeon Nyrt (Productos farmacéuticos)	37.949	0,05
4.000	Hopewell Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	12.847	0,02			156.132	0,23
708	Jardine Matheson Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	40.356	0,06	Indonesia			
1.001	Jardine Strategic Holdings Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	29.730	0,04	167.100	Astra International Tbk PT (Venta al por menor)	80.736	0,12
20.000	Ju Teng International Holdings Ltd. (Ordenadores)	8.625	0,01	75.900	Bank Central Asia Tbk PT (Bancos)	72.233	0,10
17.000	Kerry Properties Ltd. (Inmobiliaria)	42.499	0,06	106.900	Bank Mandiri Persero Tbk PT (Bancos)	70.628	0,10
37.500	Kingboard Chemical Holdings Ltd. (Productos químicos)	77.238	0,11	151.200	Bank Negara Indonesia Persero Tbk PT (Bancos)	53.130	0,08
57.000	Lee & Man Paper Manufacturing Ltd. (Embalajes y envases)	37.716	0,06	77.600	Gajah Tunggal Tbk PT (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	4.033	0,01
500	Lifestyle International Holdings Ltd. (Venta al por menor)	796	0,00	7.500	Gudang Garam Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	37.994	0,05
9.500	Link REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	58.395	0,09	16.500	Indofood CBP Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.568	0,03
4.092	MTR Corp., Ltd. (Transportes)	19.411	0,03	50.400	Indofood Sukses Makmur Tbk PT (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.551	0,04
13.000	New World Development Co. Ltd. (Inmobiliaria)	12.283	0,02	4.700	Inovisi Infracom Tbk PT ^(c) (Telecomunicaciones)	40	0,00
20.000	NewOcean Energy Holdings Ltd. (Venta al por menor)	7.080	0,01	3.900	Malindo Feedmill Tbk PT (Agricultura)	423	0,00
1.000	Pacific Textile Holdings Ltd. (Textiles)	1.206	0,00	50.000	Matahari Putra Prima Tbk PT (Venta al por menor)	4.667	0,01
3.000	Power Assets Holdings Ltd. (Electricidad)	29.100	0,04	44.300	Pembangunan Perumahan Persero Tbk PT (Construcción e ingeniería)	11.999	0,02
22.000	Real Nutriceutical Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	2.124	0,00	114.300	Perusahaan Perkebunan London Sumatra Indonesia Tbk PT (Agricultura)	12.133	0,02
16.000	Shanghai Industrial Holdings Ltd. (Inmobiliaria)	36.086	0,05	5.017.100	Sugih Energy Tbk PT (Petróleo y gas)	25.763	0,04
2.000	Shangri-La Asia Ltd. (Alojamiento)	2.284	0,00	296.000	Telekomunikasi Indonesia Persero Tbk PT (Telecomunicaciones)	80.176	0,11
30.000	Sino Biopharmaceutical Ltd. (Productos farmacéuticos)	20.352	0,03	16.600	United Tractors Tbk PT (Maquinaria – Construcción y minas)	17.256	0,02
12.000	Sinopec Kantons Holdings Ltd. (Servicios de petróleo y gas)	5.994	0,01	72.400	Wijaya Karya Persero Tbk PT (Construcción e ingeniería)	12.720	0,02
7.000	SITC International Holdings Co., Ltd. (Transportes)	4.019	0,01			529.050	0,77
5.479	SSY Group Ltd. (Productos farmacéuticos)	1.791	0,00	Irlanda			
33.000	Sun Art Retail Group Ltd. (Venta al por menor)	20.773	0,03	529	Accenture Plc. "A" (Ordenadores)	62.935	0,09
8.031	Sun Hung Kai Properties Ltd. (Inmobiliaria)	94.493	0,14	319	DCC Plc. (Petróleo y gas)	29.205	0,04
15.000	Sunlight Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.149	0,01	99	Fleetmatics Group Plc. (Ordenadores)	4.049	0,01
3.000	Swire Pacific Ltd. "A" (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	32.363	0,05	603	Fly Leasing Ltd. – ADR ^(b) (Servicios financieros diversos)	6.886	0,01
124.800	Tech Pro Technology Development Ltd. (Electrónica)	35.987	0,05	562	Grafton Group Plc. (Venta al por menor)	6.045	0,01
300	Television Broadcasts Ltd. (Medios de comunicación)	1.020	0,00	3.666	Greencore Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.393	0,03
2.000	Tibet Water Resources Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	646	0,00	208	ICON Plc. (Atención sanitaria – Servicios)	14.652	0,02
500	VTech Holdings Ltd. (Telecomunicaciones)	5.477	0,01	509	Kerry Group Plc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	45.955	0,07
63.500	WH Group Ltd. 144A ^(a) (Alimentación, bebidas y tabaco)	48.883	0,07	1.833	Medtronic Plc. (Atención sanitaria – Productos)	147.520	0,21
82.000	Xinyi Glass Holdings Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	57.108	0,08	248	Perrigo Co., Plc. (Productos farmacéuticos)	23.768	0,03
25.000	Yingde Gases Group Co., Ltd. (Productos químicos)	8.432	0,01	357	Shire Plc. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	66.459	0,10
2.000	Yip's Chemical Holdings Ltd. (Productos químicos)	698	0,00	1.074	Smurfit Kappa Group Plc. (Productos forestales y papel)	29.317	0,04
				269	Willis Towers Watson Plc. (Seguros)	34.437	0,05
				700	XL Group Plc. (Seguros)	24.045	0,04
						513.666	0,75

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Israel				Japón			
10.389	Bank Hapoalim BM (Bancos)	53.687	0,08	3.000	77 Bank Ltd. (Bancos)	10.577	0,02
11.426	Bank Leumi Le-Israel BM (Bancos)	41.955	0,06	1.100	ADEKA Corp. (Productos químicos)	15.056	0,02
6.666	Bezeq The Israeli Telecommunication Corp., Ltd. (Telecomunicaciones)	12.896	0,02	11	Advance Residence Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	27.821	0,04
794	First International Bank Of Israel Ltd. (Bancos)	9.990	0,01	2.500	Aeon Co., Ltd. (Venta al por menor)	37.949	0,06
714	Gazit-Globe Ltd. (Inmobiliaria)	6.063	0,01	800	Aisin Seiki Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	33.001	0,05
11.929	Israel Discount Bank Ltd. "A" (Bancos)	19.826	0,03	1.000	Ajinomoto Co., Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	24.124	0,03
49	Mazor Robotics Ltd. (Atención sanitaria – Productos)	394	0,00	1.200	Alfresa Holdings Corp. (Productos farmacéuticos)	25.286	0,04
1.570	Mizrahi Tefahot Bank Ltd. (Bancos)	18.493	0,03	12.000	All Nippon Airways Co., Ltd. (Aerolíneas)	35.046	0,05
374	NICE-Systems Ltd. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	23.932	0,03	1.000	Amada Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	11.009	0,02
20	Paz Oil Co., Ltd. (Petróleo y gas)	3.351	0,00	1.500	Anritsu Corp. (Electrónica)	8.521	0,01
2.851	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	147.881	0,22	500	Aoyama Trading Co., Ltd. (Venta al por menor)	17.853	0,03
		338.468	0,49	9.000	Aozora Bank Ltd. (Bancos)	30.594	0,04
				7.000	Asahi Glass Co., Ltd. (Productos para la construcción)	42.415	0,06
Italia							
17.861	A2A SpA (Electricidad)	25.471	0,04	800	Asahi Group Holdings Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.223	0,04
721	Anima Holding SpA 144A ^(a) (Servicios financieros diversos)	4.427	0,01	500	Asahi Holdings, Inc. (Control medioambiental)	7.038	0,01
12.488	Assicurazioni Generali SpA (Seguros)	181.147	0,26	6.000	Asahi Kasei Corp. (Productos químicos)	40.191	0,06
1.737	Atlantia SpA (Servicios comerciales)	46.873	0,07	300	Asics Corp. (Confección)	6.819	0,01
921	Autogrill SpA (Venta al por menor)	7.900	0,01	3.700	Astellas Pharma, Inc. (Productos farmacéuticos)	50.610	0,07
4.565	Banca Popolare di Sondrio SCARL (Bancos)	14.961	0,02	400	Autobacs Seven Co., Ltd. (Venta al por menor)	6.103	0,01
257	Brembo SpA (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	14.835	0,02	500	Avex Group Holdings, Inc. (Entretención)	6.231	0,01
984	Brunello Cucinelli SpA (Confección)	19.422	0,03	2.000	Awa Bank Ltd. (Bancos)	11.343	0,02
882	Buzzi Unicem SpA (Productos para la construcción)	17.537	0,03	700	Azbil Corp. (Electrónica)	19.535	0,03
79	Cementir Holding SpA (Productos para la construcción)	406	0,00	800	Bandai Namco Holdings, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	19.808	0,03
16.088	Credito Valtellinese SC (Bancos)	10.047	0,01	2.400	Bridgestone Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	82.795	0,12
2.133	Davide Campari-Milano SpA (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.623	0,03	600	Can Do Co., Ltd. (Venta al por menor)	8.667	0,01
54.921	Enel SpA (Electricidad)	249.088	0,36	3.900	Canon, Inc. (Equipos comerciales y de oficina)	112.951	0,16
15.054	Eni SpA (Petróleo y gas)	230.099	0,34	600	Capcom Co., Ltd. (Software)	14.174	0,02
1.184	EXOR SpA (Sociedades de inversión)	44.934	0,07	400	Central Japan Railway Co. (Transportes)	70.799	0,10
480	Ferrari NV (Fabricantes de automóviles)	20.359	0,03	8.000	Chiba Bank Ltd. (Bancos)	41.982	0,06
2.076	Finmeccanica SpA (Aeroespacial y defensa)	24.590	0,04	2.000	Chubu Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	27.312	0,04
417	Industria Macchine Automatiche SpA (Herramientas manuales/mecánicas)	26.507	0,04	1.900	Chugoku Bank Ltd. (Bancos)	21.569	0,03
795	Interpump Group SpA (Maquinaria – Varios)	12.674	0,02	2.500	Chugoku Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	31.311	0,05
377	Luxottica Group SpA (Venta al por menor)	20.435	0,03	3.200	Citizen Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	17.918	0,03
202	Piaggio & C SpA (Ocio)	395	0,00	1.200	Colowide Co., Ltd. (Venta al por menor)	21.077	0,03
1.624	Poste Italiane SpA 144A ^(a) (Seguros)	12.438	0,02	9.300	Concordia Financial Group Ltd. (Bancos)	43.295	0,06
1.800	Prada SpA (Confección)	5.909	0,01	1.000	Credit Saison Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	19.043	0,03
825	Prysmian SpA (Equipos y componentes eléctricos)	20.196	0,03	200	CyberAgent, Inc. (Internet)	9.540	0,01
480	Rizzoli Corriere Della Sera Mediagroup SpA (Medios de comunicación)	407	0,00	4.000	Dai Nippon Printing Co., Ltd. (Servicios comerciales)	40.972	0,06
70	Safilo Group SpA (Distribución/Venta al por mayor)	542	0,00	2.600	Daicel Corp. (Productos químicos)	32.446	0,05
2.636	Saipem SpA (Servicios de petróleo y gas)	1.080	0,00	1.700	Daihatsu Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	23.269	0,03
138	Salvatore Ferragamo SpA (Venta al por menor)	2.954	0,00	2.900	Daiichi Sankyo Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	67.372	0,10
11.366	Snam SpA (Gas)	65.101	0,09	200	Daito Trust Construction Co., Ltd. (Inmobiliaria)	29.025	0,04
61.019	Telecom Italia SpA (Telecomunicaciones)	57.808	0,08	1.700	Denso Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	66.970	0,10
47.718	Telecom Italia SpA – RSP (Telecomunicaciones)	36.840	0,05	700	Dentsu, Inc. (Publicidad)	35.409	0,05
6.445	Terna Rete Elettrica Nazionale SpA (Electricidad)	35.760	0,05	1.600	Duskin Co., Ltd. (Servicios comerciales)	27.512	0,04
138	Tod's SpA (Confección)	8.311	0,01	600	Dynam Japan Holdings Co., Ltd. (Entretención)	919	0,00
7.171	Unipol Gruppo Finanziario SpA (Seguros)	26.504	0,04	400	Earth Chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	17.853	0,03
8.158	UnipolSai SpA (Seguros)	16.320	0,02	700	East Japan Railway Co. (Transportes)	63.969	0,09
165	Yoox Net-A Porter Group SpA (Internet)	4.634	0,01	200	Eisai Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	12.403	0,02
		1.287.534	1,87	400	Eizo Corp. (Electrónica)	11.307	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)				Japón – (continuación)			
700	Electric Power Development Co., Ltd. (Electricidad)	18.121	0,03	1.000	Kansai Paint Co., Ltd. (Productos químicos)	20.224	0,03
300	FANUC Corp. (Maquinaria – Varios)	45.931	0,07	300	Kao Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	16.503	0,02
100	Fast Retailing Co., Ltd. (Venta al por menor)	26.946	0,04	4.300	KDDI Corp. (Telecomunicaciones)	125.505	0,18
1.900	Fuji Heavy Industries Ltd. (Fabricantes de automóviles)	71.097	0,10	2.000	Keio Corp. (Transportes)	17.132	0,02
2.300	Fuji Media Holdings, Inc. (Medios de comunicación)	27.955	0,04	1.000	Keisei Electric Railway Co., Ltd. (Transportes)	13.417	0,02
400	Fuji Soft, Inc. (Software)	9.294	0,01	8	Kenedix Residential Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	21.279	0,03
1.400	FUJIFILM Holdings Corp. (Fabricaciones varias)	56.831	0,08	1.100	Kewpie Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	29.507	0,04
8.000	Fujitsu Ltd. (Ordenadores)	32.316	0,05	1.400	KEY Coffee, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.543	0,03
7.000	Fukuoka Financial Group, Inc. (Bancos)	25.499	0,04	100	Keyence Corp. (Electrónica)	63.478	0,09
900	Glory Ltd. (Fabricaciones varias)	26.171	0,04	9.000	Kintetsu Group Holdings Co., Ltd. (Transportes)	36.193	0,05
900	Gree, Inc. (Software)	5.194	0,01	2.000	Kirin Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.614	0,05
4.000	Gunma Bank Ltd. (Bancos)	16.014	0,02	400	Kissei Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	8.656	0,01
3.000	Hachijuni Bank Ltd. (Bancos)	13.255	0,02	2.000	Kohnan Shoji Co., Ltd. (Venta al por menor)	34.678	0,05
6.000	Hankyu Hanshin Holdings, Inc. (Transportes)	41.170	0,06	1.900	Kokuyo Co., Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	24.807	0,04
15	Hankyu Reit, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.137	0,03	300	Komatsu Wall Industry Co., Ltd. (Mobiliario de oficina)	4.550	0,01
1.800	Hazama Ando Corp. (Construcción e ingeniería)	10.128	0,01	3.000	Kumagai Gumi Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	8.386	0,01
700	Heiwado Co., Ltd. (Venta al por menor)	14.883	0,02	1.900	Kurita Water Industries Ltd. (Control medioambiental)	44.491	0,06
300	Hirose Electric Co., Ltd. (Electrónica)	37.221	0,05	1.400	Kyocera Corp. (Electrónica)	69.934	0,10
4.000	Hiroshima Bank Ltd. (Bancos)	15.076	0,02	1.600	Kyowa Exeo Corp. (Construcción e ingeniería)	19.332	0,03
1.700	Hokkaido Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	14.685	0,02	1.200	Kyushu Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	12.173	0,02
300	Hokuriku Electric Power Co. (Electricidad)	3.746	0,01	300	Lawson, Inc. (Venta al por menor)	23.723	0,03
6.800	Honda Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	193.200	0,28	1.500	LIXIL Group Corp. (Productos para la construcción)	27.077	0,04
3	Hoshino Resorts REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	35.977	0,05	3.000	Maeda Corp. (Construcción e ingeniería)	22.641	0,03
400	Hoshizaki Electric Co., Ltd. (Muebles para el hogar)	38.267	0,06	400	Mars Engineering Corp. (Entretenimiento)	7.635	0,01
1.000	House Foods Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	19.783	0,03	1.000	Maruichi Steel Tube Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	33.362	0,05
800	Hoya Corp. (Electrónica)	28.183	0,04	1.200	Matsuya Foods Co., Ltd. (Venta al por menor)	30.123	0,04
600	Ichibanya Co., Ltd. (Venta al por menor)	19.124	0,03	600	McDonald's Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	15.749	0,02
1.800	Idemitsu Kosan Co., Ltd. (Petróleo y gas)	35.998	0,05	1.700	Medipal Holdings Corp. (Productos farmacéuticos)	29.507	0,04
600	Inaba Denki Sangyo Co., Ltd. (Electrónica)	20.450	0,03	1.100	Megmilk Snow Brand Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	34.665	0,05
900	IT Holdings Corp. (Software)	21.797	0,03	200	MEIJI Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.051	0,03
1.400	Ito En Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	47.085	0,07	700	Ministop Co., Ltd. (Venta al por menor)	11.424	0,02
1.500	Ito En Ltd. – Preferente (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.332	0,04	3.100	Mitsubishi Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	16.184	0,02
2.800	Iyo Bank Ltd. (Bancos)	18.632	0,03	400	Mitsubishi Tanabe Pharma Corp. (Productos farmacéuticos)	6.719	0,01
1.700	J Front Retailing Co., Ltd. (Venta al por menor)	20.356	0,03	151.400	Mizuho Financial Group, Inc. (Bancos)	238.079	0,35
600	Japan Airlines Co., Ltd. (Aerolíneas)	20.564	0,03	1.100	MOS Food Services, Inc. (Venta al por menor)	29.755	0,04
3.300	Japan Post Bank Co. Ltd. (Bancos)	39.455	0,06	400	Murata Manufacturing Co., Ltd. (Electrónica)	46.707	0,07
900	Japan Post Holdings Co. Ltd. (Seguros)	11.629	0,02	500	Musashino Bank Ltd. (Bancos)	12.583	0,02
3	Japan Real Estate Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	17.556	0,03	1.200	Nagase & Co., Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	13.666	0,02
10	Japan Retail Fund Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	23.236	0,03	1.300	NET One Systems Co., Ltd. (Ordenadores)	7.420	0,01
1.300	Japan Tobacco, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	51.599	0,07	400	Nidec Corp. (Equipos y componentes eléctricos)	30.862	0,04
900	JBCC Holdings, Inc. (Ordenadores)	5.543	0,01	2.800	Nikon Corp. (Fabricaciones varias)	39.309	0,06
9.000	Joyo Bank Ltd. (Bancos)	33.272	0,05	3	Nippon Building Fund, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	17.826	0,03
800	K's Holdings Corp. (Venta al por menor)	12.674	0,02	3.000	Nippon Express Co., Ltd. (Transportes)	12.930	0,02
1.200	Kagome Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	28.890	0,04	1.500	Nippon Paper Industries Co., Ltd. (Productos forestales y papel)	26.198	0,04
6.000	Kajima Corp. (Construcción e ingeniería)	40.846	0,06				
2.000	Kaneka Corp. (Productos químicos)	15.905	0,02				
1.000	Kanematsu Electronics Ltd. (Distribución/Venta al por mayor)	17.411	0,03				
1.800	Kansai Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	17.431	0,03				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Japón – (continuación)				Japón – (continuación)			
17	NIPPON REIT Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	43.686	0,06	3.000	Sumitomo Bakelite Co., Ltd. (Productos químicos)	14.526	0,02
2.500	Nippon Telegraph & Telephone Corp. (Telecomunicaciones)	109.440	0,16	1.000	Sumitomo Dainippon Pharma Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	14.625	0,02
1.700	Nipro Corp. (Atención sanitaria – Productos)	19.161	0,03	2.000	Sumitomo Forestry Co., Ltd. (Productos forestales y papel)	27.267	0,04
14.600	Nissan Motor Co., Ltd. (Fabricantes de automóviles)	148.100	0,22	1.900	Sumitomo Rubber Industries Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	27.925	0,04
600	Nissin Foods Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	30.080	0,04	700	Suruga Bank Ltd. (Bancos)	15.659	0,02
300	Nitori Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	30.458	0,04	4.000	Taiheiyu Cement Corp. (Productos para la construcción)	10.532	0,02
400	Nitto Denko Corp. (Productos químicos)	26.289	0,04	3.000	Taisei Corp. (Construcción e ingeniería)	22.235	0,03
400	Nitto Kogyo Corp. (Electrónica)	5.850	0,01	200	Taisho Pharmaceutical Holdings Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	18.629	0,03
660	Nomura Research Institute Ltd. (Ordenadores)	24.905	0,04	2.000	Takashimaya Co., Ltd. (Venta al por menor)	14.138	0,02
2.100	North Pacific Bank Ltd. (Bancos)	5.946	0,01	1.000	Takeda Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	43.253	0,06
3.000	NTT DOCOMO, Inc. (Telecomunicaciones)	75.172	0,11	500	TDK Corp. (Ordenadores)	29.214	0,04
3.400	Obayashi Corp. (Construcción e ingeniería)	35.777	0,05	1.100	Terumo Corp. (Atención sanitaria – Productos)	46.220	0,07
2.000	Odakyu Electric Railway Co., Ltd. (Transportes)	21.712	0,03	2.000	Tobishima Corp. (Construcción e ingeniería)	3.282	0,00
3.000	Oji Holdings Corp. (Productos forestales y papel)	12.335	0,02	1.700	Tohoku Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	21.920	0,03
400	Olympus Corp. (Atención sanitaria – Productos)	16.933	0,02	700	Tokyo Electron Ltd. (Semiconductores)	51.895	0,08
500	Ono Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	22.199	0,03	2.000	Tokyo Steel Manufacturing Co., Ltd. (Hierro/Acero)	11.992	0,02
200	Oriental Land Co., Ltd. (Entretenimiento)	13.150	0,02	3.000	TonenGeneral Sekiyu KK (Petróleo y gas)	28.538	0,04
8.000	Osaka Gas Co., Ltd. (Gas)	30.008	0,04	2.000	Toppan Printing Co., Ltd. (Servicios comerciales)	18.069	0,03
1.500	Otsuka Holdings Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	61.269	0,09	5.000	Toray Industries, Inc. (Productos químicos)	43.240	0,06
4.900	Panasonic Corp. (Muebles para el hogar)	45.574	0,07	18.000	Toshiba Corp. (Fabricaciones varias)	44.406	0,06
1.200	Raito Kogyo Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	13.092	0,02	700	TOTO Ltd. (Productos para la construcción)	26.572	0,04
800	Recruit Holdings Co., Ltd. (Servicios comerciales)	27.230	0,04	1.800	Toyota Gosei Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	35.300	0,05
21.400	Resona Holdings, Inc. (Bancos)	81.312	0,12	10.500	Toyota Motor Corp. (Fabricantes de automóviles)	547.509	0,80
4.600	Ricoh Co., Ltd. (Equipos comerciales y de oficina)	40.067	0,06	200	Trusco Nakayama Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	9.215	0,01
600	Rohm Co., Ltd. (Semiconductores)	25.616	0,04	1.300	TSI Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	7.537	0,01
900	Royal Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	17.253	0,03	1.100	Tsumura & Co. (Productos farmacéuticos)	25.937	0,04
500	Ryosan Co., Ltd. (Electrónica)	12.191	0,02	500	TV Asahi Holdings Corp. (Medios de comunicación)	8.201	0,01
500	Sankyo Co., Ltd. (Entretenimiento)	18.642	0,03	11.000	Ube Industries Ltd. (Productos químicos)	20.630	0,03
400	SCSK Corp. (Ordenadores)	15.076	0,02	700	Unicharm Corp. (Cosmética/Cuidado Personal)	13.687	0,02
500	Secom Co., Ltd. (Servicios comerciales)	39.155	0,06	800	UNY Group Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	5.821	0,01
2.400	Sega Sammy Holdings, Inc. (Entretenimiento)	29.257	0,04	500	Valor Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	13.548	0,02
1.000	Seino Holdings Co., Ltd. (Transportes)	9.549	0,01	1.000	Wacoal Holdings Corp. (Confección)	10.550	0,02
2.400	Sekisui Chemical Co., Ltd. (Constructores de viviendas)	31.292	0,05	600	Warabeya Nichiyu Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	11.507	0,02
3.200	Sekisui House Ltd. (Constructores de viviendas)	57.303	0,08	600	West Japan Railway Co. (Transportes)	37.513	0,05
1.100	Seven & i Holdings Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	47.053	0,07	3.600	Yahoo Japan Corp. (Internet)	16.165	0,02
1.000	Shimadzu Corp. (Atención sanitaria – Productos)	15.238	0,02	200	Yakult Honsha Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.810	0,01
4.000	Shimizu Corp. (Construcción e ingeniería)	35.778	0,05	5.300	Yamada Denki Co., Ltd. (Venta al por menor)	24.946	0,04
1.300	Shin-Etsu Chemical Co., Ltd. (Productos químicos)	75.816	0,11	3.000	Yamaguchi Financial Group, Inc. (Bancos)	29.288	0,04
13.000	Shinsei Bank Ltd. (Bancos)	20.865	0,03	1.900	Yamato Holdings Co., Ltd. (Transportes)	38.572	0,06
700	Shionogi & Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	39.366	0,06	2.600	Yokohama Reito Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	24.733	0,04
800	Shiseido Co., Ltd. (Cosmética/Cuidado Personal)	21.096	0,03	3.300	Yoshinoya Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	42.907	0,06
2.000	Shizuoka Bank Ltd. (Bancos)	14.950	0,02	2.000	Zensho Holdings Co., Ltd. (Venta al por menor)	26.689	0,04
200	SHO-BOND Holdings Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	9.359	0,01			7.273.889	10,58
600	Showa Shell Sekiyu KK (Petróleo y gas)	6.081	0,01				
5	SIA REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	19.206	0,03				
500	Square Enix Holdings Co., Ltd. (Software)	15.802	0,02	Jersey			
12	Starts Proceed Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.968	0,03	1.482	Phoenix Group Holdings (Seguros)	18.982	0,03
400	Studio Alice Co., Ltd. (Venta al por menor)	9.576	0,01	391	Randgold Resources Ltd. – ADR ^(B) (Minería)	32.965	0,05
						51.947	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Corea				Corea – (continuación)			
12	Actoz Soft Co., Ltd. (Internet)	216	0,00	60	Taeyoung Engineering & Construction Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	318	0,00
174	Celltrion, Inc. (Productos farmacéuticos)	14.468	0,02	698	Young Poong Precision Corp. (Maquinaria – Varios)	4.931	0,01
1.200	Daishin Securities Co., Ltd. – Preferente (Servicios financieros diversos)	7.602	0,01	166	Youngone Holdings Co., Ltd. (Confeción)	8.622	0,01
133	E-MART, Inc. (Venta al por menor)	20.310	0,03			1.637.501	2,38
112	E1 Corp. (Gas)	5.958	0,01	Luxemburgo			
308	GS Retail Co., Ltd. (Venta al por menor)	13.671	0,02	6	Altisource Portfolio Solutions S.A. (Servicios financieros diversos)	168	0,00
736	Hankook Tire Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	31.619	0,05	23	RTL Group S.A. (Medios de comunicación)	2.068	0,00
23	Hanmi Pharm Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	12.216	0,02	1.152	SES S.A. (Telecomunicaciones)	25.816	0,04
963	Hite Jinro Co., Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.281	0,03	2.645	Tenaris S.A. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	35.069	0,05
88	Hyundai Department Store Co., Ltd. (Venta al por menor)	9.784	0,01			63.121	0,09
388	Hyundai Mobis Co., Ltd. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	83.017	0,12	Malasia			
849	Hyundai Motor Co. (Fabricantes de automóviles)	99.375	0,15	14.530	Berjaya Sports Toto Bhd (Entrenamiento)	10.733	0,02
1.295	Hyundai Rotem Co., Ltd. (Maquinaria – Varios)	18.961	0,03	1.300	Bursa Malaysia Bhd (Servicios financieros diversos)	2.767	0,00
137	Hyundai Wia Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	10.645	0,02	12.600	KPJ Healthcare Bhd (Atención sanitaria – Servicios)	13.061	0,02
3.132	Industrial Bank of Korea (Bancos)	29.959	0,04	17.800	Malayan Banking Bhd (Bancos)	35.177	0,05
366	IS Dongseo Co., Ltd. (Productos para la construcción)	14.971	0,02	400	Nestlé Malaysia Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.363	0,01
860	KB Insurance Co., Ltd. (Seguros)	22.803	0,03	4.600	PPB Group Bhd (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.182	0,03
1.529	Kia Motors Corp. (Fabricantes de automóviles)	59.849	0,09	3.100	Public Bank Bhd (Bancos)	14.355	0,02
396	Kolon Industries, Inc. (Productos químicos)	22.993	0,03	8.800	Scientex BHD (Productos químicos)	27.877	0,04
1.256	Korea Electric Power Corp. (Electricidad)	66.288	0,10	11.400	Sime Darby Bhd (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	20.459	0,03
505	Korea Gas Corp. (Gas)	16.843	0,02	24.100	Star Media Group Bhd (Medios de comunicación)	14.300	0,02
250	Korea Line Corp. (Transportes)	3.839	0,01	12.800	Tenaga Nasional Bhd (Electricidad)	43.338	0,06
4.211	Korea Real Estate Investment Trust Co., Ltd. (Inmobiliaria)	12.897	0,02			207.612	0,30
1.492	KT Corp. (Telecomunicaciones)	40.186	0,06	México			
268	KT&G Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	28.671	0,04	9.395	America Movil SAB de CV "L" – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	115.089	0,17
2.822	Kumho Tire Co., Inc. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	19.985	0,03	2.800	Arca Continental SAB de CV (Alimentación, bebidas y tabaco)	18.664	0,03
1.080	Kwang Dong Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	9.696	0,01	3.500	Banregio Grupo Financiero SAB de CV (Bancos)	19.193	0,03
477	LF Corp. (Confeción)	9.606	0,01	180	Coca-Cola Femsa SAB de CV – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	14.452	0,02
797	LG Electronics, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	37.516	0,06	4.300	Coca-Cola Femsa SAB de CV – Serie L (Alimentación, bebidas y tabaco)	34.562	0,05
117	Lotte Shopping Co., Ltd. (Venta al por menor)	22.432	0,03	25.900	Fibra Uno Administracion S.A. de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	56.238	0,08
39	MegaStudy Co., Ltd. (Servicios comerciales)	1.136	0,00	1.150	Fomento Economico Mexicano SAB de CV – ADR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	104.282	0,15
12.409	Mirae Asset Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	48.572	0,07	410	Grupo Aeroportuario del Pacifico SAB de CV – ADR ^(b) (Construcción e ingeniería)	41.373	0,06
47	NAVER Corp. (Internet)	28.394	0,04	388	Grupo Aeroportuario del Sureste SAB de CV – ADR ^(b) (Construcción e ingeniería)	61.067	0,09
800	Nexen Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	5.571	0,01	4.700	Grupo Bimbo SAB de CV – Serie A (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.896	0,02
189	NHN Entertainment Corp. (Internet)	9.848	0,01	12.900	Grupo Financiero Banorte SAB de CV "O" (Bancos)	67.650	0,10
1.377	Posco ICT Co., Ltd. (Construcción e ingeniería)	6.967	0,01	12.500	Grupo Financiero Inbursa SAB de CV "O" (Bancos)	20.907	0,03
9	Samkwang Glass (Embalajes y envases)	681	0,00	2.340	Grupo Televisa SAB – ADR ^(b) (Medios de comunicación)	62.572	0,09
418	Samsung Electronics Co., Ltd. (Semiconductores)	453.143	0,66	1.900	Industrias CH SAB de CV – Serie B ^(c) (Maquinaria – Varios)	6.907	0,01
93	Samsung Electronics Co., Ltd. – Preferente (Semiconductores)	82.871	0,12				
147	Samsung Fire & Marine Insurance Co., Ltd. (Seguros)	34.289	0,05				
559	Samsung Life Insurance Co., Ltd. (Seguros)	48.780	0,07				
2.625	Shinhan Financial Group Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	87.111	0,13				
184	SK Telecom Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	34.274	0,05				
373	Soulbrain Co., Ltd. (Productos químicos)	15.336	0,02				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
México – (continuación)				Filipinas			
27.800	Macquarie Mexico Real Estate Management S.A. de CV (Fondo de inversión inmobiliaria)	35.167	0,05	6.610	Bank of the Philippine Islands (Bancos)	13.039	0,02
25.500	Wal-Mart de México SAB de CV (Venta al por menor)	59.361	0,08	8.580	BDO Unibank, Inc. (Bancos)	18.531	0,03
		731.380	1,06	4.600	Cosco Capital, Inc. (Inmobiliaria)	754	0,00
Países Bajos				1.240	GT Capital Holdings, Inc. (Sociedades de inversión)	36.989	0,06
402	Altice NV "A" (Medios de comunicación)	6.932	0,01	11.810	JG Summit Holdings, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.860	0,03
8	Altice NV "B" (Telecomunicaciones)	138	0,00	8.756	Metropolitan Bank & Trust Co. (Bancos)	16.308	0,02
897	ASML Holding NV (Semiconductores)	89.274	0,13	695	Philippine Long Distance Telephone Co. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	28.766	0,04
51	Cimpress NV (Software y servicios)	5.109	0,01	1.200	Puregold Price Club, Inc. (Venta al por menor)	1.078	0,00
301	Eurocommercial Properties NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.168	0,02	7.710	San Miguel Corp. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	13.519	0,02
44	Frank's International NV (Servicios de petróleo y gas)	704	0,00			149.844	0,22
374	Gemalto NV (Ordenadores)	22.870	0,03	Polonia			
42	Gemalto NV (Ordenadores)	2.568	0,00	696	Alior Bank S.A. (Servicios financieros diversos)	9.116	0,01
420	Heineken NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	39.028	0,06	1.229	Asseco Poland S.A. (Ordenadores)	17.197	0,03
1.910	Koninklijke Ahold NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	42.335	0,06	724	Bank Pekao S.A. (Bancos)	27.379	0,04
757	Koninklijke DSM NV (Productos químicos)	45.078	0,07	60	Bank Zachodni WBK S.A. (Bancos)	3.925	0,01
6.814	Koninklijke KPN NV (Telecomunicaciones)	27.058	0,04	5.573	Enea S.A. (Electricidad)	14.158	0,02
3.440	Koninklijke Philips NV (Electrónica)	92.752	0,13	3.786	Energia S.A. (Electricidad)	9.455	0,01
477	Koninklijke Vopak NV (Oleoductos y gaseoductos)	24.868	0,04	5	Grupa Kety S.A. (Minería)	418	0,00
1.048	NN Group NV (Seguros)	35.018	0,05	3.444	Grupa Lotos S.A. (Petróleo y gas)	27.034	0,04
443	OCI NV (Productos químicos)	6.377	0,01	36	ING Bank Slaski S.A. (Bancos)	1.114	0,00
1.172	QIAGEN NV (Atención sanitaria – Productos)	25.142	0,04	328	Integer.pl S.A. (Transportes)	3.642	0,01
11.460	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	280.162	0,41	157	Lubelski Wegiel Bogdanka S.A. (Carbón)	1.464	0,00
207	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)	4.994	0,01	6.550	Orange Polska S.A. (Telecomunicaciones)	9.532	0,01
331	Sligro Food Group NV (Alimentación, bebidas y tabaco)	12.418	0,02	14.116	PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. (Electricidad)	45.131	0,07
7.359	Steinhoff International Holdings NV (Muebles para el hogar)	43.154	0,06	821	PKP Cargo S.A. (Transportes)	7.346	0,01
442	TKH Group NV (Equipos y componentes eléctricos)	17.160	0,02	1.260	Polski Koncern Naftowy ORLEN S.A. (Petróleo y gas)	22.100	0,03
1.900	VimpelCom Ltd. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	7.220	0,01	18.726	Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo S.A. (Petróleo y gas)	25.116	0,04
655	Wereldhave NV (Fondo de inversión inmobiliaria)	33.371	0,05	3.205	Powszechny Zakład Ubezpieczeń S.A. (Seguros)	25.369	0,04
718	Wolters Kluwer NV (Medios de comunicación)	28.635	0,04	24.735	Tauron Polska Energia S.A. (Electricidad)	16.180	0,02
		906.533	1,32			265.676	0,39
Noruega				Portugal			
930	Atea ASA (Internet)	8.340	0,01	2.245	CTT-Correios de Portugal S.A. (Servicios comerciales)	20.201	0,03
2.344	Gjensidige Forsikring ASA (Seguros)	40.444	0,06	19.793	EDP – Energias de Portugal S.A. (Electricidad)	65.994	0,10
1.871	Marine Harvest ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	31.254	0,04	2.879	Galp Energia SGPS S.A. (Petróleo y gas)	37.755	0,05
1.470	Opera Software ASA (Software)	11.865	0,02	1.301	Jeronimo Martins SGPS S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.088	0,03
4.616	Orkla ASA (Alimentación, bebidas y tabaco)	41.782	0,06	1.755	NOS SGPS S.A. (Medios de comunicación)	13.043	0,02
1.160	SpareBank 1 SMN (Bancos)	6.866	0,01	3.074	REN – Redes Energeticas Nacionais SGPS S.A. (Electricidad)	9.076	0,01
4.987	Statoil ASA (Petróleo y gas)	79.547	0,12			167.157	0,24
2.529	Telenor ASA (Telecomunicaciones)	42.154	0,06	Puerto Rico			
1.286	Yara International ASA (Productos químicos)	46.392	0,07	76	OFG Bancorp (Bancos)	694	0,00
		308.644	0,45	555	Popular, Inc. (Bancos)	17.394	0,03
Perú						18.088	0,03
3.700	Cia de Minas Buenaventura SAA – ADR ^(b) (Minería)	35.372	0,05	Catar			
882	Credicorp Ltd. (Bancos)	123.657	0,18	1.489	Al Khaliqi Commercial Bank QSC (Bancos)	6.736	0,01
6.801	Ferreycorp SAA (Maquinaria – Construcción y minas)	3.425	0,01	2.903	Commercial Bank of Qatar QSC (Bancos)	29.343	0,04
394	Grana y Montero SAA (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	496	0,00	1.401	Doha Bank QSC (Bancos)	13.353	0,02
		162.950	0,24	373	Industries Qatar QSC (Productos químicos)	9.835	0,02
				943	Ooredoo QSC (Telecomunicaciones)	21.239	0,03
				226	Qatar Electricity & Water Co. QSC (Electricidad)	12.384	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Catar – (continuación)				Sudáfrica – (continuación)			
277	Qatar Islamic Bank SAQ (Bancos)	7.038	0,01	1.525	JSE Ltd. (Servicios financieros diversos)	16.386	0,02
1.351	Qatar National Bank SAQ (Bancos)	49.539	0,07	1.013	Liberty Holdings Ltd. (Seguros)	7.668	0,01
		149.467	0,22	729	Pioneer Foods Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.573	0,01
Rusia				730	Remgro Ltd. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	11.283	0,02
45	AK Transneft OAO – Preferente (Oleoductos y gaseoductos)	115.775	0,17			216.392	0,31
508	Gazprom Neft PAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	6.132	0,01	España			
77.075	Gazprom PAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	336.972	0,49	2.344	Abertis Infraestructuras S.A. (Servicios comerciales)	35.906	0,05
6.900	Lukoil PJSC – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	263.925	0,38	534	Adveo Group International S.A. (Materiales)	2.586	0,00
1.215	Magnit PJSC – GDR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	43.011	0,06	704	Amadeus IT Holding S.A. "A" (Software)	32.630	0,05
4.490	MMC Norilsk Nickel PJSC – ADR ^(b) (Minería)	61.917	0,09	33.937	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (Bancos)	225.209	0,33
185	Novatek OAO – GDR ^(b) (cotizados en Estados Unidos) (Petróleo y gas)	18.574	0,03	28.178	Banco de Sabadell S.A. (Bancos)	48.183	0,07
380	Novatek OAO – GDR ^(b) (cotizado en Reino Unido) (Petróleo y gas)	38.152	0,06	28.651	Bankia S.A. (Bancos)	24.911	0,04
1.356	PhosAgro OAO – GDR ^(b) (Agricultura)	20.340	0,03	8.527	Bankinter S.A. (Bancos)	64.892	0,09
5.060	Severstal PAO – GDR ^(b) (Hierro/Acero)	52.877	0,08	17.850	CaixaBank S.A. (Bancos)	48.824	0,07
14.027	Surgutneftegas OAO – ADR ^(b) (Petróleo y gas)	71.538	0,10	2.204	CIE Automotive S.A. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	40.975	0,06
31.100	Surgutneftegas OAO – Preferente (Petróleo y gas)	19.509	0,03	25	Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles S.A. (Transportes)	8.121	0,01
11.140	Uralkali PJSC (Productos químicos)	28.829	0,04	1.067	Ebro Foods S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	25.022	0,04
36.470	VTB Bank PJSC – GDR ^(b) (Bancos)	74.144	0,11	2.241	EDP Renovaveis S.A. (Electricidad)	17.374	0,02
793	X5 Retail Group NV – GDR ^(b) (Alimentación, bebidas y tabaco)	15.503	0,02	1.803	Ferrovial S.A. (Construcción e ingeniería)	38.197	0,06
1.300	Yandex NV "A" (Internet)	26.780	0,04	2.063	Gas Natural SDG S.A. (Gas)	40.857	0,06
		1.193.978	1,74	1.046	Grifols S.A. (Productos farmacéuticos)	23.714	0,03
Singapur				28.742	Iberdrola S.A. (Electricidad)	195.054	0,28
9.932	DBS Group Holdings Ltd. (Bancos)	111.818	0,16	695	Indra Sistemas S.A. (Ordenadores)	7.930	0,01
10.000	Fortune Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	11.097	0,02	1.363	Industria de Diseño Textil S.A. (Venta al por menor)	46.067	0,07
6.804	Keppel Infrastructure Trust (Gas)	2.520	0,00	21.615	Mapfre S.A. (Seguros)	54.815	0,08
11.399	Oversea-Chinese Banking Corp., Ltd. (Bancos)	71.370	0,10	1.450	Melia Hotels International S.A. (Alojamiento)	17.708	0,03
8.000	Sabana Shari'ah Compliant Industrial Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.516	0,01	384	Red Eléctrica Corp S.A. (Electricidad)	34.216	0,05
4.400	Singapore Airlines Ltd. (Aerolíneas)	34.133	0,05	12.210	Telefonica S.A. (Telecomunicaciones)	127.650	0,19
12.400	Singapore Press Holdings Ltd. (Medios de comunicación)	34.766	0,05	296	Viscofan S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	16.549	0,02
19.100	Singapore Telecommunications Ltd. (Telecomunicaciones)	53.689	0,08			1.177.390	1,71
6.000	SMRT Corp., Ltd. (Transportes)	6.668	0,01	Suecia			
18.600	Suntec Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	22.494	0,03	1.079	Alfa Laval AB (Fabricaciones varias)	16.288	0,02
5.300	United Overseas Bank Ltd. (Bancos)	70.141	0,10	2.079	Assa Abloy AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	43.157	0,06
5.700	Venture Corp., Ltd. (Electrónica)	34.446	0,05	1.222	Atlas Copco AB "A" (Maquinaria – Construcción y minas)	31.526	0,05
44.200	Yanlord Land Group Ltd. (Inmobiliaria)	39.168	0,06	1.077	Atlas Copco AB "B" (Maquinaria – Construcción y minas)	25.644	0,04
		495.826	0,72	139	Autoliv, Inc. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	17.043	0,03
Sudáfrica				294	Avanza Bank Holding AB (Servicios financieros diversos)	12.002	0,02
120	Absa Bank Ltd. – Preferente (Bancos)	5.820	0,01	40	Bilia AB "A" (Venta al por menor)	943	0,00
2.604	AngloGold Ashanti Ltd. – ADR ^(b) (Minería)	34.972	0,05	1.128	Castellum AB (Inmobiliaria)	15.354	0,02
957	Astral Foods Ltd. (Agricultura)	7.493	0,01	3.737	Dios Fastigheter AB (Inmobiliaria)	27.290	0,04
1.116	Bid Corp Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.471	0,03	920	East Capital Explorer AB (Servicios financieros diversos)	7.131	0,01
1.116	Bidvest Group Ltd. (Alimentación, bebidas y tabaco)	8.897	0,01	803	Electrolux AB "B" (Muebles para el hogar)	21.514	0,03
11.311	Emira Property Fund Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	11.197	0,01	443	Getinge AB "B" (Atención sanitaria – Productos)	9.440	0,01
1.585	EOH Holdings Ltd. (Ordenadores)	13.914	0,02	1.176	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)	36.041	0,05
5.882	Gold Fields Ltd. – ADR ^(b) (Minería)	20.705	0,03	1.068	Hexpol AB (Fabricaciones varias)	10.753	0,02
16.830	Growthpoint Properties Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	25.147	0,04	362	Intrum Justitia AB (Servicios comerciales)	12.650	0,02
3.768	Harmony Gold Mining Co., Ltd. – ADR ^(b) (Minería)	11.530	0,02	1.425	Investment AB Kinnevik (Sociedades de inversión)	3.054	0,01
1.645	Hyprop Investments Ltd. (Fondo de inversión inmobiliaria)	12.336	0,02	1.425	Investment AB Kinnevik "B" (Sociedades de inversión)	34.630	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Suecia – (continuación)				Taiwán – (continuación)			
408	Investment AB Oresund (Sociedades de inversión)	6.179	0,01	3.344	Center Laboratories, Inc. (Productos farmacéuticos)	7.044	0,01
327	L E Lundbergforetagen AB "B" (Inmobiliaria)	18.841	0,03	69.000	China Steel Corp. (Hierro/Acero)	42.844	0,06
498	Meda AB "A" (Productos farmacéuticos)	8.823	0,01	18.530	China Synthetic Rubber Corp. (Productos químicos)	12.955	0,02
8.877	Nordea Bank AB (Bancos)	86.026	0,13	9.000	Chunghwa Telecom Co., Ltd. (Telecomunicaciones)	30.356	0,04
296	Saab AB "B" (Aeroespacial y defensa)	9.826	0,01	130.000	CTBC Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	68.164	0,10
457	SAS AB (Aerolíneas)	1.247	0,00	80.000	Far Eastern International Bank (Bancos)	22.568	0,03
611	Securitas AB "B" (Servicios comerciales)	9.619	0,01	60.000	First Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	30.356	0,04
1.342	Skanska AB "B" (Construcción e ingeniería)	29.432	0,04	8.000	Formosa Chemicals & Fibre Corp. (Productos químicos)	20.164	0,03
1.210	SKF AB "B" (Productos fabricados con metal/Ferretería)	21.264	0,03	22.435	Founding Construction & Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)	11.901	0,02
477	SkiStar AB (Entretenimiento)	7.252	0,01	10.000	Greattek Electronics, Inc. (Semiconductores)	11.376	0,02
1.289	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)	41.201	0,06	3.000	Hey Song Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	2.911	0,00
3.209	Svenska Handelsbanken AB "A" (Bancos)	41.028	0,06	29.061	Hon Hai Precision Industry Co., Ltd. (Electrónica)	71.377	0,10
8.395	Telefonaktiebolaget LM Ericsson "B" (Telecomunicaciones)	64.621	0,09	6.623	Ibase Technology, Inc. (Ordenadores)	12.611	0,02
8.580	Telia Co. AB (Telecomunicaciones)	40.151	0,06	22.000	Kinpo Electronics (Equipos comerciales y de oficina)	7.589	0,01
579	Wihlborgs Fastigheter AB (Inmobiliaria)	11.756	0,02	1.000	Lealea Enterprise Co., Ltd. (Confección)	279	0,00
		721.726	1,05	67.000	Mega Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	49.101	0,07
Suiza				4.000	Nak Sealing Technologies Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)	9.604	0,01
930	Allied World Assurance Co. Holdings AG (Seguros)	34.484	0,05	18.000	Pou Chen Corp. (Confección)	24.147	0,04
173	Allreal Holding AG (Inmobiliaria)	23.700	0,03	16.000	Powertech Technology, Inc. (Semiconductores)	34.490	0,05
61	Basler Kantonalbank (Bancos)	4.218	0,01	12.000	Promate Electronic Co., Ltd. (Electrónica)	12.566	0,02
27	Berner Kantonalbank AG (Bancos)	5.255	0,01	34.649	Shih Wei Navigation Co., Ltd. (Transportes)	10.731	0,02
850	Chubb Ltd. (Seguros)	107.619	0,16	156.349	Shin Kong Financial Holding Co., Ltd. (Seguros)	32.600	0,05
29	Emmi AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	17.195	0,02	14.000	Shinkong Insurance Co., Ltd. (Seguros)	10.346	0,02
190	Flughafen Zuerich AG (Construcción e ingeniería)	33.310	0,05	14.000	Siliconware Precision Industries Co., Ltd. (Semiconductores)	22.752	0,03
536	Garmin Ltd. (Electrónica)	22.791	0,03	22.000	Sinon Corp. (Productos químicos)	9.579	0,01
65	Geberit AG (Productos para la construcción)	24.844	0,04	5.400	Sinphar Pharmaceutical Co., Ltd. (Productos farmacéuticos)	4.595	0,01
3	Graubuendner Kantonalbank (Bancos)	5.422	0,01	10.000	Stark Technology, Inc. (Electrónica)	8.034	0,01
53	Intershop Holding AG (Inmobiliaria)	23.936	0,03	181.766	Taiwan Business Bank (Bancos)	46.037	0,07
49	Kuoni Reisen Holding AG "B" (Ocio)	18.162	0,03	7.000	Taiwan Chinsan Electronic Industrial Co., Ltd. (Electrónica)	9.745	0,01
26	Luzerner Kantonalbank AG (Bancos)	11.056	0,02	60.755	Taiwan Cooperative Financial Holding Co., Ltd. (Servicios financieros diversos)	26.640	0,04
455	Mobilezone Holding AG (Venta al por menor)	6.339	0,01	17.000	Taiwan PCB Techvest Co., Ltd. (Electrónica)	15.664	0,02
85	Mobimo Holding AG (Inmobiliaria)	19.271	0,03	26.000	Taiwan Pulp & Paper Corp. (Productos forestales y papel)	8.650	0,01
4.622	Nestlé S.A. (Alimentación, bebidas y tabaco)	341.234	0,50	4.600	Taiwan Semiconductor Manufacturing Co., Ltd. – ADR ^(b) (Semiconductores)	113.712	0,17
4.363	Novartis AG (Productos farmacéuticos)	346.249	0,50	45.000	Tatung Co., Ltd. (Equipos y componentes eléctricos)	7.010	0,01
220	Orior AG (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.963	0,02	5.000	Ton Yi Industrial Corp. (Minería)	2.307	0,00
299	PSP Swiss Property AG (Inmobiliaria)	27.999	0,04	15.000	Weikeng Industrial Co., Ltd. (Electrónica)	8.900	0,01
664	Roche Holding AG (Productos farmacéuticos)	174.248	0,25	10.000	Win Semiconductors Corp. (Semiconductores)	19.686	0,03
7	SGS S.A. (Servicios comerciales)	14.934	0,02	17.000	Yageo Corp. (Electrónica)	28.618	0,04
3.797	STMicroelectronics NV (Semiconductores)	22.657	0,03	34.669	Yieh Phui Enterprise Co., Ltd. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	8.494	0,01
360	Swiss Prime Site AG (Inmobiliaria)	30.851	0,04	25.000	Zenitron Corp. (Electrónica)	14.028	0,02
462	Swiss Re AG (Seguros)	41.497	0,06			991.109	1,44
120	Syngenta AG (Productos químicos)	47.133	0,07				
188	Valiant Holding AG (Bancos)	20.101	0,03				
		1.438.468	2,09				
Taiwán							
10.290	Asia Polymer Corp. (Productos químicos)	5.490	0,01				
3.000	Asustek Computer, Inc. (Ordenadores)	25.757	0,04				
7.200	Audix Corp. (Electrónica)	7.363	0,01				
61.000	BES Engineering Corp. (Construcción e ingeniería)	10.531	0,02				
17.000	C Sun Manufacturing Ltd. (Maquinaria – Varios)	7.558	0,01				
17.000	Capital Securities Corp. (Servicios financieros diversos)	4.379	0,01				
76.000	Cathay No 1 REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)	39.500	0,06				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Tailandia				Reino Unido – (continuación)			
2.900	Advanced Info Service PCL (Telecomunicaciones)	13.394	0,02	123	AVEVA Group Plc. (Software)	2.890	0,00
7.600	Bangkok Bank PCL (Bancos)	35.208	0,05	486	Babcock International Group Plc. (Servicios comerciales)	7.336	0,01
33.100	Charoen Pokphand Foods PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.101	0,04	4.707	BAE Systems Plc. (Aeroespacial y defensa)	33.132	0,05
5.800	Electricity Generating PCL (Electricidad)	30.279	0,04	2.497	BBA Aviation Plc. (Construcción e ingeniería)	7.363	0,01
400.003	LH Financial Group PCL (Bancos)	19.370	0,03	1.238	Beazley Plc. (Seguros)	6.579	0,01
29.000	MBK PCL (Inmobiliaria)	11.608	0,02	514	Bellway Plc. (Constructores de viviendas)	20.446	0,03
9.900	MCOT PCL (Medios de comunicación)	2.383	0,00	663	Berkeley Group Holdings Plc. (Constructores de viviendas)	31.604	0,05
1.300	Siam Cement PCL (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	17.612	0,03	654	Bovis Homes Group Plc. (Constructores de viviendas)	9.614	0,01
141.586	SVI PCL (Electrónica)	20.212	0,03	1.632	British American Tobacco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	99.718	0,15
48.600	Thai Beverage PCL (Alimentación, bebidas y tabaco)	30.888	0,04	2.575	British Land Co., Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	27.735	0,04
8.900	TICON Industrial Connection PCL "F" (Inmobiliaria)	3.438	0,01	512	Bunzl Plc. (Servicios comerciales)	15.232	0,02
46.900	TTW PCL (Agua)	13.785	0,02	925	Capita Plc. (Servicios comerciales)	14.325	0,02
		225.278	0,33	6.701	Capital & Counties Properties Plc. (Inmobiliaria)	33.386	0,05
Turquía				6.609	Centrica Plc. (Gas)	19.604	0,03
24.221	Alarko Holding AS (Electricidad)	29.952	0,04	1.186	Cineworld Group Plc. (Entretenimiento)	9.727	0,01
1.488	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	9.427	0,01	403	Close Brothers Group Plc. (Servicios financieros diversos)	7.848	0,01
5.391	Arcelik AS (Muebles para el hogar)	35.816	0,05	8.224	CNH Industrial NV (Maquinaria – Varios)	58.045	0,08
1.846	BIM Birlesik Magazalar AS (Alimentación, bebidas y tabaco)	36.211	0,05	1.948	Cobham Plc. (Aeroespacial y defensa)	4.622	0,01
2.258	Bizim Toplan Satis Magazalari AS (Distribución/Venta al por mayor)	12.554	0,02	532	Coca-Cola European Partners Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.647	0,03
19.065	Enka Insaat ve Sanayi AS (Construcción e ingeniería)	27.386	0,04	1.792	Compass Group Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.568	0,05
19.716	Eregli Demir ve Celik Fabrikalari TAS (Hierro/Acero)	27.520	0,04	7.789	Debenhams Plc. (Venta al por menor)	8.384	0,01
1.902	Ford Otomotiv Sanayi AS (Fabricantes de automóviles)	22.541	0,03	505	Derwent London Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	24.197	0,04
19.382	Haci Omer Sabanci Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	60.346	0,09	2.227	Diageo Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	60.630	0,09
4.099	KOC Holding AS (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	18.206	0,03	1.378	Dixons Carphone Plc. (Venta al por menor)	8.825	0,01
6.876	NET Holding AS (Alojamiento)	7.175	0,01	402	easyJet Plc. (Aerolíneas)	8.970	0,01
3.240	TAV Havalimanlari Holding AS (Construcción e ingeniería)	16.619	0,03	1.113	esure Group Plc. (Seguros)	4.604	0,01
1.038	Tupras Turkiye Petrol Rafinerileri AS (Petróleo y gas)	23.421	0,03	2.459	Firstgroup Plc. (Transportes)	3.869	0,01
13.207	Turk Hava Yollari AO (Aerolíneas)	27.831	0,04	966	Galliford Try Plc. (Constructores de viviendas)	19.501	0,03
6.746	Turkcell Iletisim Hizmetleri AS (Telecomunicaciones)	24.592	0,04	3.189	GlaxoSmithKline Plc. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	135.118	0,20
22.359	Turkiye Garanti Bankasi AS (Bancos)	57.268	0,08	324	Go-Ahead Group Plc. (Transportes)	12.096	0,02
		436.865	0,63	4.186	Great Portland Estates Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	45.756	0,07
Emiratos Árabes Unidos				51.741	HSBC Holdings Plc. (Bancos)	335.163	0,49
23.164	Abu Dhabi Commercial Bank PJSC (Bancos)	37.588	0,06	1.116	Imperial Brands Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	61.091	0,09
43.306	Air Arabia PJSC (Aerolíneas)	15.800	0,02	734	International Game Technology Plc. (Entretenimiento)	13.917	0,02
22.123	Dubai Islamic Bank PJSC (Bancos)	30.719	0,05	294	Intertek Group Plc. (Servicios comerciales)	13.424	0,02
11.514	First Gulf Bank PJSC (Bancos)	37.148	0,05	8.694	J Sainsbury Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.976	0,05
4.402	National Bank of Abu Dhabi PJSC (Bancos)	9.348	0,01	595	Keller Group Plc. (Construcción e ingeniería)	8.262	0,01
21.201	Union National Bank PJSC (Bancos)	19.799	0,03	31	Kier Group Plc. (Construcción e ingeniería)	557	0,00
		150.402	0,22	7.929	Kingfisher Plc. (Venta al por menor)	42.377	0,06
Reino Unido				894	Lancashire Holdings Ltd. (Seguros)	7.397	0,01
620	Acacia Mining Plc. (Minería)	2.757	0,00	865	Land Securities Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.680	0,02
319	Aon Plc. (Seguros)	34.857	0,05	229	Liberty Global Plc. "A" (Medios de comunicación)	8.553	0,01
1.943	ARM Holdings Plc. – ADR ^(b) (Semiconductores)	83.743	0,12	697	Liberty Global Plc. – Serie C (Medios de comunicación)	25.183	0,04
480	Associated British Foods Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	20.568	0,03	6.802	LondonMetric Property Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	16.286	0,02
1.111	AstraZeneca Plc. (Productos farmacéuticos)	65.135	0,10	2.681	Marks & Spencer Group Plc. (Venta al por menor)	14.817	0,02
3.998	AstraZeneca Plc. – ADR ^(b) (Productos farmacéuticos)	118.741	0,17	1.303	Mears Group Plc. (Servicios comerciales)	7.354	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Reino Unido – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
1.777	Meggitt Plc. (Aeroespacial y defensa)	10.035	0,01	841	Activision Blizzard, Inc. (Software)	33.018	0,05
565	Michael Kors Holdings Ltd. (Confección)	24.137	0,04	204	ADTRAN, Inc. (Telecomunicaciones)	3.968	0,01
554	Mitchells & Butlers Plc. (Venta al por menor)	2.341	0,00	100	Advance Auto Parts, Inc. (Venta al por menor)	15.384	0,02
7.670	Mitie Group Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	31.448	0,05	45	Advisory Board Co. (Servicios comerciales)	1.477	0,00
1.596	Moneysupermarket.com Group Plc. (Internet)	7.682	0,01	171	AES Corp. (Electricidad)	1.896	0,00
934	N Brown Group Plc. (Venta al por menor)	3.385	0,01	584	Aetna, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	66.126	0,10
2.928	National Express Group Plc. (Transportes)	14.456	0,02	793	Aflac, Inc. (Seguros)	55.082	0,08
4.291	National Grid Plc. (Gas)	62.893	0,09	209	AGL Resources, Inc. (Gas)	13.752	0,02
382	Northgate Plc. (Servicios comerciales)	2.193	0,00	165	Air Products & Chemicals, Inc. (Productos químicos)	23.536	0,03
2.022	Pearson Plc. (Medios de comunicación)	24.677	0,04	153	Alaska Air Group, Inc. (Aerolíneas)	10.159	0,02
2.564	Pennon Group Plc. (Agua)	32.206	0,05	38	Alexander & Baldwin, Inc. (Inmobiliaria)	1.431	0,00
686	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)	68.645	0,10	34	Alleghany Corp. (Seguros)	18.524	0,03
71	Redrow Plc. (Constructores de viviendas)	435	0,00	534	Allergan Plc. (Productos farmacéuticos)	125.890	0,18
1.320	RELX NV (Servicios comerciales)	22.902	0,03	296	ALLETE, Inc. (Electricidad)	17.091	0,03
296	Restaurant Group Plc. (Venta al por menor)	1.578	0,00	110	Alliance Data Systems Corp. (Servicios financieros diversos)	24.441	0,04
3.340	Rolls-Royce Holdings Plc. (Aeroespacial y defensa)	30.092	0,04	346	Allscripts Healthcare Solutions, Inc. (Software)	4.668	0,01
1.800	Rotork Plc. (Electrónica)	5.153	0,01	878	Allstate Corp. (Seguros)	59.274	0,09
1.607	RSA Insurance Group Plc. (Seguros)	11.461	0,02	1.703	Ally Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	30.552	0,04
1.185	SABMiller Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	74.070	0,11	137	Alphabet, Inc. "A" (Internet)	102.592	0,15
1.996	Sage Group Plc. (Software)	17.809	0,03	134	Alphabet, Inc. "C" (Internet)	98.586	0,14
1.005	Shaftesbury Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	13.428	0,02	697	Altria Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	44.357	0,06
1.320	Smith & Nephew Plc. (Atención sanitaria – Productos)	22.517	0,03	400	Amdocs Ltd. (Telecomunicaciones)	23.196	0,03
498	Smiths Group Plc. (Fabricaciones varias)	8.133	0,01	894	Ameren Corp. (Electricidad)	44.298	0,06
71	Spirax-Sarco Engineering Plc. (Maquinaria – Varios)	3.565	0,01	657	American Campus Communities, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.892	0,05
1.027	SSE Plc. (Electricidad)	22.900	0,03	1.888	American Capital Agency Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	35.664	0,05
7.541	Stagecoach Group Plc. (Transportes)	28.340	0,04	897	American Capital Mortgage Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.200	0,02
218	Steris Plc. (Atención sanitaria – Productos)	15.136	0,02	542	American Electric Power Co., Inc. (Electricidad)	35.084	0,05
411	Stolt-Nielsen Ltd. (Transportes)	5.652	0,01	1.734	American Express Co. (Servicios financieros diversos)	114.028	0,17
24.795	Tesco Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	59.583	0,09	407	American Financial Group, Inc. (Seguros)	29.825	0,04
3.813	Tritax Big Box REIT Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.631	0,01	1.083	American Homes 4 Rent "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	19.862	0,03
338	Tullett Prebon Plc. (Servicios financieros diversos)	1.653	0,00	9	American Science & Engineering, Inc. (Electrónica)	283	0,00
633	Ultra Electronics Holdings Plc. (Aeroespacial y defensa)	15.967	0,02	160	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	16.925	0,02
2.422	Unilever NV (Cosmética/Cuidado Personal)	108.836	0,16	477	American Water Works Co., Inc. (Agua)	35.346	0,05
3.357	Unilever Plc. – ADR ^(b) (Cosmética/Cuidado Personal)	152.945	0,22	644	AmerisourceBergen Corp. (Productos farmacéuticos)	48.287	0,07
1.846	UNITE Group Plc. (Inmobiliaria)	17.639	0,03	912	Amgen, Inc. (Biotecnología)	144.050	0,21
2.089	United Utilities Group Plc. (Agua)	29.493	0,04	274	AmTrust Financial Services, Inc. (Seguros)	7.266	0,01
9.480	Vodafone Group Plc. – ADR ^(b) (Telecomunicaciones)	322.225	0,47	2.264	Annaly Capital Management, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	23.953	0,04
346	WH Smith Plc. (Venta al por menor)	8.818	0,01	148	ANSYS, Inc. (Software)	13.187	0,02
436	Whitbread Plc. (Alojamiento)	26.729	0,04	632	Anthem, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	83.525	0,12
12.327	WM Morrison Supermarkets Plc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	35.561	0,05	10.612	Apple, Inc. (Ordenadores)	1.059.714	1,54
41	Zeal Network S.E. (Entretenimiento)	1.700	0,00	627	Aramark (Servicios comerciales)	20.873	0,03
		3.080.258	4,48	2.174	Archer-Daniels-Midland Co. (Agricultura)	92.982	0,14
				1.300	Argonaut Gold, Inc. (Minería)	2.554	0,00
				901	Arlington Asset Investment Corp. "A" (Servicios financieros diversos)	11.983	0,02
				1.055	ARMOUR Residential REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	20.467	0,03
				268	Arthur J Gallagher & Co. (Seguros)	12.952	0,02
				605	Ascena Retail Group, Inc. (Venta al por menor)	4.368	0,01
				431	Assurant, Inc. (Seguros)	37.665	0,06
				572	Astoria Financial Corp. (Servicios financieros diversos)	9.141	0,01
				55	Astronics Corp. (Aeroespacial y defensa)	2.118	0,00
Estados Unidos							
610	3M Co. (Fabricaciones varias)	102.675	0,15				
314	Aaron's, Inc. (Servicios comerciales)	7.881	0,01				
1.606	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)	63.646	0,09				
456	AbbVie, Inc. (Productos farmacéuticos)	28.696	0,04				
34	Aceto Corp. (Productos químicos)	759	0,00				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
8.230	AT&T, Inc. (Telecomunicaciones)	322.204	0,47	1.966	Carnival Plc. – ADR ^(b) (Ocio)	97.278	0,14
315	Atmos Energy Corp. (Gas)	22.963	0,03	141	Carter's, Inc. (Confeción)	14.176	0,02
183	Automatic Data Processing, Inc. (Software)	16.075	0,02	185	Cash America International, Inc. (Venta al por menor)	6.710	0,01
224	AutoNation, Inc. (Venta al por menor)	11.299	0,02	239	CBOE Holdings, Inc. (Servicios financieros diversos)	15.212	0,02
169	AvalonBay Communities, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.400	0,04	297	CDK Global, Inc. (Software)	16.424	0,02
469	Avista Corp. (Electricidad)	18.863	0,03	273	CDW Corp. (Internet)	11.619	0,02
162	B&G Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.964	0,01	314	Centene Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	19.578	0,03
131	Babcock & Wilcox Enterprises, Inc. (Maquinaria – Construcción y minas)	2.849	0,00	236	Central Pacific Financial Corp. (Bancos)	5.657	0,01
41	Bancorp, Inc. (Bancos)	277	0,00	1.753	CenturyLink, Inc. (Telecomunicaciones)	47.541	0,07
325	BancorpSouth, Inc. (Bancos)	7.764	0,01	282	Cerner Corp. (Software)	15.682	0,02
282	Bank of Hawaii Corp. (Bancos)	20.262	0,03	338	CH Robinson Worldwide, Inc. (Transportes)	25.343	0,04
2.364	Bank of New York Mellon Corp. (Bancos)	99.430	0,15	74	Charles River Laboratories International, Inc. (Biotecnología)	6.359	0,01
584	Bank of the Ozarks, Inc. (Bancos)	22.723	0,03	152	Charter Communications, Inc. "A" (Medios de comunicación)	33.279	0,05
805	BankUnited, Inc. (Bancos)	26.645	0,04	306	Cheesecake Factory, Inc. (Venta al por menor)	15.260	0,02
13	Barnes & Noble Education, Inc. (Venta al por menor)	124	0,00	622	Chemical Financial Corp. (Bancos)	24.507	0,04
130	Barnes & Noble, Inc. (Venta al por menor)	1.512	0,00	166	Children's Place, Inc. (Venta al por menor)	11.700	0,02
903	Baxalta, Inc. (Productos farmacéuticos)	40.843	0,06	1.603	Chimera Investment Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	24.029	0,04
372	Baxter International, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	16.056	0,02	30	Chipotle Mexican Grill, Inc. (Venta al por menor)	13.259	0,02
1.601	BB&T Corp. (Bancos)	58.228	0,09	259	Church & Dwight Co., Inc. (Productos/artículos para el hogar)	25.506	0,04
190	Becton Dickinson and Co. (Atención sanitaria – Productos)	31.625	0,05	398	Cigna Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	50.988	0,07
596	Bed Bath & Beyond, Inc. (Venta al por menor)	26.671	0,04	581	Cinemark Holdings, Inc. (Entretenimiento)	21.021	0,03
108	Bemis Co., Inc. (Embalajes y envases)	5.437	0,01	295	Cintas Corp. (Servicios comerciales)	27.966	0,04
3.947	Berkshire Hathaway, Inc. "B" (Seguros)	554.711	0,81	10.478	Cisco Systems, Inc. (Telecomunicaciones)	304.386	0,44
516	Best Buy Co., Inc. (Venta al por menor)	16.600	0,02	829	CIT Group, Inc. (Bancos)	28.402	0,04
142	Big Lots, Inc. (Venta al por menor)	7.427	0,01	1.886	Citizens Financial Group, Inc. (Bancos)	44.415	0,06
1	Biglari Holdings, Inc. (Venta al por menor)	400	0,00	195	CLARCOR, Inc. (Fabricaciones varias)	11.563	0,02
64	Blackhawk Network Holdings, Inc. (Servicios financieros diversos)	2.203	0,00	260	Clean Harbors, Inc. (Control medioambiental)	13.387	0,02
256	Blackstone Mortgage Trust, Inc. "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.217	0,01	654	CME Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	64.020	0,09
32	Blucora, Inc. (Internet)	287	0,00	4.253	Coca-Cola Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	189.684	0,28
160	Bob Evans Farms, Inc. (Venta al por menor)	7.138	0,01	244	Colgate-Palmolive Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	17.180	0,03
959	Boeing Co. (Aeroespacial y defensa)	120.978	0,18	825	Colony Financial, Inc. "A" (Fondo de inversión inmobiliaria)	15.114	0,02
100	Boff Holding, Inc. (Servicios financieros diversos)	1.877	0,00	93	Colony Starwood Homes (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.531	0,00
240	Boston Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.151	0,04	46	Columbia Banking System, Inc. (Bancos)	1.402	0,00
1.698	Boston Scientific Corp. (Atención sanitaria – Productos)	38.562	0,06	673	Columbia Property Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	13.877	0,02
22	Brady Corp. "A" (Electrónica)	699	0,00	4.230	Comcast Corp. "A" (Medios de comunicación)	267.759	0,39
162	Bravo Brio Restaurant Group, Inc. (Venta al por menor)	1.202	0,00	981	Commerce Bancshares, Inc. (Bancos)	48.000	0,07
1.073	Bristol-Myers Squibb Co. (Productos farmacéuticos)	76.934	0,11	242	Community Bank System, Inc. (Bancos)	9.980	0,01
271	Broadridge Financial Solutions, Inc. (Software)	17.395	0,03	761	ConAgra Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	34.778	0,05
924	Bunge Ltd. (Agricultura)	61.973	0,09	443	Consolidated Edison, Inc. (Electricidad)	32.454	0,05
1.083	BWX Technologies, Inc. (Maquinaria – Varios)	38.089	0,06	273	Constellation Brands, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	41.810	0,06
839	CA, Inc. (Software)	27.116	0,04	166	Cooper Cos., Inc. (Atención sanitaria – Productos)	27.026	0,04
101	Cabela's, Inc. (Venta al por menor)	4.905	0,01	454	Copart, Inc. (Venta al por menor)	22.478	0,03
1	Cable One, Inc. (Medios de comunicación)	490	0,00	110	Coresite Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	8.343	0,01
536	Cabot Oil & Gas Corp. (Petróleo y gas)	12.848	0,02	183	Corrections Corp. of America (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.149	0,01
104	CACI International, Inc. "A" (Ordenadores)	10.480	0,02	514	Costco Wholesale Corp. (Venta al por menor)	76.468	0,11
322	California Water Service Group (Agua)	9.386	0,01	111	CR Bard, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	24.313	0,04
362	Camden Property Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	30.846	0,05	68	Cracker Barrel Old Country Store, Inc. (Venta al por menor)	10.301	0,02
404	Campbell Soup Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	24.470	0,04	192	Crown Castle International Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	17.436	0,03
435	Cardinal Health, Inc. (Productos farmacéuticos)	34.343	0,05	1.468	CSX Corp. (Transportes)	38.799	0,06
158	Care Capital Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	4.106	0,01				
1.497	Carnival Corp. (Ocio)	71.467	0,10				
447	Carnival Plc. (Ocio)	22.179	0,03				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
291	CubeSmart (Fondo de inversión inmobiliaria)	9.265	0,01	762	Entergy Corp. (Electricidad)	57.851	0,08
202	Cubic Corp. (Aeroespacial y defensa)	8.242	0,01	316	EQT Corp. (Petróleo y gas)	23.147	0,03
1.053	Cullen/Frost Bankers, Inc. (Bancos)	70.446	0,10	129	Equifax, Inc. (Servicios comerciales)	16.219	0,02
1.878	CVS Health Corp. (Venta al por menor)	181.133	0,26	50	Equinix, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.100	0,03
881	Danaher Corp. (Fabricaciones varias)	86.655	0,13	648	Equity Commonwealth (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.721	0,03
122	Darden Restaurants, Inc. (Venta al por menor)	8.275	0,01	404	Equity Residential (Fondo de inversión inmobiliaria)	27.961	0,04
479	Darling Ingredients, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.353	0,01	161	Estée Lauder Cos., Inc. "A" (Cosmética/Cuidado Personal)	14.777	0,02
575	DaVita HealthCare Partners, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	44.459	0,07	835	EverBank Financial Corp. (Ahorros y préstamos)	12.792	0,02
247	Dean Foods Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	4.515	0,01	790	Eversource Energy (Electricidad)	43.640	0,06
142	Deckers Outdoor Corp. (Confección)	7.468	0,01	322	ExamWorks Group, Inc. (Servicios comerciales)	11.241	0,02
588	Deere & Co. (Maquinaria – Varios)	48.387	0,07	2.343	Exelon Corp. (Electricidad)	80.295	0,12
282	DENTSPLY SIRONA, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	17.529	0,03	561	Expeditors International of Washington, Inc. (Transportes)	27.237	0,04
147	DeVry Education Group, Inc. (Servicios comerciales)	2.661	0,00	1.214	Express Scripts Holding Co. (Productos farmacéuticos)	91.718	0,13
226	Dick's Sporting Goods, Inc. (Venta al por menor)	9.695	0,01	170	Extra Space Storage, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	15.805	0,02
208	Digital Realty Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	19.854	0,03	3.135	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)	279.078	0,41
75	Dillard's, Inc. "A" (Venta al por menor)	4.433	0,01	499	Fastenal Co. (Distribución/Venta al por mayor)	22.969	0,03
1.212	Discover Financial Services (Servicios financieros diversos)	68.854	0,10	482	FedEx Corp. (Transportes)	79.516	0,12
273	Discovery Communications, Inc. "A" (Medios de comunicación)	7.603	0,01	405	Fidelity National Information Services, Inc. (Software)	30.079	0,04
493	Discovery Communications, Inc. "C" (Medios de comunicación)	13.198	0,02	2.082	Fifth Third Bancorp (Bancos)	39.287	0,06
316	DISH Network Corp. "A" (Medios de comunicación)	15.768	0,02	366	First American Financial Corp. (Seguros)	13.986	0,02
363	Dolby Laboratories, Inc. "A" (Entretenimiento)	17.224	0,03	1.112	First Midwest Bancorp, Inc. (Bancos)	20.794	0,03
507	Dollar General Corp. (Venta al por menor)	45.579	0,07	923	First Niagara Financial Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	10.079	0,02
213	Dollar Tree, Inc. (Venta al por menor)	19.285	0,03	391	First Republic Bank (Bancos)	28.312	0,04
479	Dominion Resources, Inc. (Electricidad)	34.608	0,05	1.210	FirstEnergy Corp. (Electricidad)	39.700	0,06
504	Donaldson Co., Inc. (Fabricaciones varias)	16.889	0,02	1.508	FirstMerit Corp. (Bancos)	34.201	0,05
371	Dr Pepper Snapple Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.909	0,05	402	Fiserv, Inc. (Software)	42.343	0,06
131	DreamWorks Animation SKG, Inc. "A" (Entretenimiento)	5.271	0,01	206	Five Below, Inc. (Venta al por menor)	8.623	0,01
144	DSW, Inc. "A" (Venta al por menor)	3.047	0,00	447	FLIR Systems, Inc. (Electrónica)	13.924	0,02
212	DTE Energy Co. (Electricidad)	19.224	0,03	325	Flowers Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.094	0,01
42	Ducommun, Inc. (Aeroespacial y defensa)	710	0,00	840	FNF Group (Servicios financieros diversos)	29.358	0,04
1.523	Duke Energy Corp. (Electricidad)	119.144	0,17	175	Foot Locker, Inc. (Venta al por menor)	9.786	0,01
148	Dunkin' Brands Group, Inc. (Venta al por menor)	6.407	0,01	150	Four Corners Property Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.916	0,00
304	DuPont Fabros Technology, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	12.862	0,02	29	Francesca's Holdings Corp. (Venta al por menor)	302	0,00
1.158	E.I. du Pont de Nemours & Co. (Productos químicos)	75.745	0,11	153	FTI Consulting, Inc. (Servicios comerciales)	6.403	0,01
944	East West Bancorp, Inc. (Bancos)	36.438	0,05	118	Fulton Financial Corp. (Bancos)	1.682	0,00
2.639	eBay, Inc. (Internet)	64.550	0,09	480	GameStop Corp. "A" (Venta al por menor)	13.968	0,02
17	Echo Global Logistics, Inc. (Transportes)	385	0,00	795	Gannett Co., Inc. (Medios de comunicación)	12.418	0,02
186	Ecolab, Inc. (Productos químicos)	21.807	0,03	656	Gap, Inc. (Venta al por menor)	11.801	0,02
145	Edgewell Personal Care Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	11.517	0,02	108	Generac Holdings, Inc. (Equipos y componentes eléctricos)	4.094	0,01
678	Edison International (Electricidad)	48.565	0,07	17.272	General Electric Co. (Fabricaciones varias)	522.133	0,76
182	Edwards Lifesciences Corp. (Atención sanitaria – Productos)	17.927	0,03	394	General Growth Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	10.587	0,02
380	Electronic Arts, Inc. (Software)	29.165	0,04	822	General Mills, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	51.605	0,08
724	Eli Lilly & Co. (Productos farmacéuticos)	54.322	0,08	408	Genpact Ltd. (Ordenadores)	11.502	0,02
3.735	EMC Corp. (Ordenadores)	104.393	0,15	362	Genuine Parts Co. (Distribución/Venta al por mayor)	35.085	0,05
1.233	Emerson Electric Co. (Equipos y componentes eléctricos)	64.141	0,09	221	GEO Group, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	7.350	0,01
439	Empire District Electric Co. (Electricidad)	14.706	0,02	2.713	Gilead Sciences, Inc. (Biotecnología)	236.194	0,34
37	Encore Capital Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	995	0,00	554	Glacier Bancorp, Inc. (Bancos)	15.146	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
266	Global Payments, Inc. (Servicios comerciales)	20.666	0,03	132	International Flavors & Fragrances, Inc. (Productos químicos)	17.028	0,03
272	GNC Holdings, Inc. "A" (Venta al por menor)	7.086	0,01	22	Intuitive Surgical, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	13.964	0,02
642	Government Properties Income Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	12.583	0,02	640	Invesco Mortgage Capital, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	9.203	0,01
1	Graham Holdings Co. "B" (Medios de comunicación)	498	0,00	787	Investors Real Estate Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	4.895	0,01
27	Grand Canyon Education, Inc. (Servicios comerciales)	1.128	0,00	568	ITC Holdings Corp. (Electricidad)	25.287	0,04
46	Green Dot Corp. "A" (Servicios comerciales)	1.015	0,00	61	ǰ2 Global, Inc. (Ordenadores)	4.085	0,01
244	GrubHub, Inc. (Internet)	6.244	0,01	239	JB Hunt Transport Services, Inc. (Transportes)	19.770	0,03
547	H&R Block, Inc. (Servicios comerciales)	11.684	0,02	183	JM Smucker Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.634	0,03
337	Haemonetics Corp. (Atención sanitaria – Productos)	9.436	0,01	257	John Wiley & Sons, Inc. "A" (Medios de comunicación)	13.847	0,02
138	Hain Celestial Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	6.823	0,01	3.511	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)	395.655	0,58
269	Halyard Health, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	8.363	0,01	338	KAR Auction Services, Inc. (Servicios comerciales)	13.872	0,02
546	Hancock Holding Co. (Bancos)	15.010	0,02	399	Kellogg Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	29.674	0,04
792	Hanesbrands, Inc. (Confección)	21.439	0,03	14	Kennedy-Wilson Holdings, Inc. (Inmobiliaria)	298	0,00
26	Hanmi Financial Corp. (Bancos)	633	0,00	767	Keysight Technologies, Inc. (Electrónica)	23.493	0,03
215	Hanover Insurance Group, Inc. (Seguros)	18.636	0,03	94	Kite Pharma, Inc. (Biotecnología)	4.818	0,01
185	Hasbro, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	16.149	0,02	216	Kite Realty Group Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	5.804	0,01
667	Hatteras Financial Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	10.732	0,02	800	KLX, Inc. (Aeroespacial y defensa)	26.312	0,04
1.232	HCP, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	40.496	0,06	484	Kohl's Corp. (Venta al por menor)	17.443	0,03
320	HealthSouth Corp. (Atención sanitaria – Servicios)	12.902	0,02	399	Kraft Heinz Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	33.193	0,05
347	HEICO Corp. (Aeroespacial y defensa)	23.093	0,03	1.814	Kroger Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	64.869	0,09
10	Helen of Troy Ltd. (Productos/artículos para el hogar)	1.028	0,00	182	Laboratory Corp. of America Holdings (Atención sanitaria – Servicios)	23.287	0,03
227	Hershey Co. (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.077	0,03	16	Lands' End, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	268	0,00
7.781	Hewlett Packard Enterprise Co. (Ordenadores)	143.715	0,21	287	Landstar System, Inc. (Transportes)	19.473	0,03
162	Hibbett Sports, Inc. (Venta al por menor)	5.595	0,01	353	Leggett & Platt, Inc. (Muebles para el hogar)	17.742	0,03
726	Highwoods Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	35.327	0,05	66	Leidos Holdings, Inc. (Software y servicios)	3.260	0,01
336	Hill-Rom Holdings, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	16.508	0,02	42	Liberty Broadband Corp. "A" (Medios de comunicación)	2.428	0,00
180	Hillenbrand, Inc. (Fabricaciones varias)	5.620	0,01	124	Liberty Broadband Corp. "C" (Medios de comunicación)	7.171	0,01
381	Hologic, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	13.110	0,02	1.032	Liberty Interactive Corp. QVC Group "A" (Venta al por menor)	27.843	0,04
10	Home BancShares, Inc. (Bancos)	440	0,00	878	Liberty Property Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	32.767	0,05
932	Home Depot, Inc. (Venta al por menor)	123.136	0,18	381	Liberty SiriusXM Group "C" (Medios de comunicación)	11.982	0,02
1.289	Honeywell International, Inc. (Electrónica)	146.727	0,21	295	Linear Technology Corp. (Semiconductores)	13.959	0,02
892	Hospitality Properties Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	22.835	0,03	45	Liquidity Services, Inc. (Internet)	302	0,00
370	Houghton Mifflin Harcourt Co. (Medios de comunicación)	6.364	0,01	901	LKQ Corp. (Distribución/Venta al por mayor)	29.796	0,04
369	Hudson Pacific Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	10.373	0,02	25	LMI Aerospace, Inc. (Aeroespacial y defensa)	211	0,00
216	Humana, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	37.262	0,05	1.020	Loews Corp. (Seguros)	41.290	0,06
358	Huntington Ingalls Industries, Inc. (Construcción naval)	54.921	0,08	1.264	Lowe's Cos, Inc. (Venta al por menor)	101.284	0,15
332	IAC / InterActive Corp. (Internet)	18.552	0,03	685	M&T Bank Corp. (Bancos)	81.857	0,12
149	Iberiabank Corp. (Bancos)	9.238	0,01	297	Macerich Co. (Fondo de inversión inmobiliaria)	22.667	0,03
88	IHS, Inc. "A" (Ordenadores)	10.818	0,02	677	Mack-Cali Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	17.764	0,03
307	Illinois Tool Works, Inc. (Fabricaciones varias)	32.551	0,05	874	Macy's, Inc. (Venta al por menor)	29.026	0,04
58	illumina, Inc. (Biotecnología)	8.400	0,01	37	Madison Square Garden Co. "A" (Entretenimiento)	6.199	0,01
196	Ingredion, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.012	0,03	18	Markel Corp. (Seguros)	17.154	0,03
272	Insperty, Inc. (Servicios comerciales)	19.576	0,03	12	MarketAxess Holdings, Inc. (Servicios financieros diversos)	1.679	0,00
9.349	Intel Corp. (Semiconductores)	295.335	0,43	124	Marriott Vacations Worldwide Corp. (Entretenimiento)	7.514	0,01
264	Interactive Brokers Group, Inc. "A" (Servicios financieros diversos)	10.608	0,02	494	Marsh & McLennan Cos, Inc. (Seguros)	32.639	0,05
215	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)	58.291	0,09				
132	InterDigital, Inc. (Telecomunicaciones)	7.696	0,01				
1.194	International Business Machines Corp. (Ordenadores)	183.566	0,27				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
28	Marten Transport Ltd. (Transportes)	555	0,00	115	O'Reilly Automotive, Inc. (Venta al por menor)	30.409	0,04
942	Mattel, Inc. (Juguetes/Juegos/Aficiones)	30.031	0,04	113	Old Dominion Freight Line, Inc. (Transportes)	7.272	0,01
490	Maxim Integrated Products, Inc. (Semiconductores)	18.600	0,03	676	Old Republic International Corp. (Seguros)	12.952	0,02
218	MAXIMUS, Inc. (Servicios comerciales)	12.568	0,02	733	Omega Healthcare Investors, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	23.397	0,03
207	MB Financial, Inc. (Bancos)	7.483	0,01	353	Omnicom Group, Inc. (Publicidad)	29.415	0,04
288	McCormick & Co., Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	27.956	0,04	30	ONE Gas, Inc. (Servicios públicos – Electricidad y gas)	1.760	0,00
805	McDonald's Corp. (Venta al por menor)	98.258	0,14	5.085	Oracle Corp. (Software)	204.417	0,30
415	McKesson Corp. (Productos farmacéuticos)	76.003	0,11	0	Ormat Technologies, Inc. (Electricidad)	19	0,00
28	Medicines Co. (Biotecnología)	1.053	0,00	227	Packaging Corp. of America (Embalajes y envases)	15.488	0,02
258	MEDNAX, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	17.660	0,03	52	Papa John's International, Inc. (Venta al por menor)	3.294	0,01
606	Memorial Resource Development Corp. (Petróleo y gas)	9.575	0,01	62	PAREXEL International Corp. (Servicios comerciales)	3.899	0,01
3.943	Merck & Co., Inc. (Productos farmacéuticos)	221.833	0,32	354	Patterson Cos, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	17.279	0,03
275	Mercury General Corp. (Seguros)	14.457	0,02	392	Paychex, Inc. (Software)	21.254	0,03
136	Meredith Corp. (Medios de comunicación)	6.732	0,01	435	PennyMac Mortgage Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	6.695	0,01
177	MGE Energy, Inc. (Electricidad)	8.976	0,01	1.458	PepsiCo, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	147.506	0,21
8.755	Microsoft Corp. (Software)	464.015	0,68	535	PerkinElmer, Inc. (Electrónica)	29.291	0,04
342	Mid-America Apartment Communities, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	35.223	0,05	9.243	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)	320.732	0,47
151	Molina Healthcare, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	7.313	0,01	953	PG&E Corp. (Electricidad)	57.256	0,08
370	Molson Coors Brewing Co. "B" (Alimentación, bebidas y tabaco)	36.697	0,05	192	PH Glaffeller Co. (Productos forestales y papel)	3.936	0,01
2.685	Mondelez International, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	119.456	0,17	353	PHH Corp. (Servicios comerciales)	5.041	0,01
687	Monsanto Co. (Productos químicos)	77.267	0,11	28	Pinnacle Financial Partners, Inc. (Bancos)	1.377	0,00
140	Monster Beverage Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	21.000	0,03	583	Pinnacle West Capital Corp. (Electricidad)	42.903	0,06
347	Motorola Solutions, Inc. (Telecomunicaciones)	24.037	0,04	1.134	PNC Financial Services Group, Inc. (Bancos)	101.765	0,15
356	MSC Industrial Direct Co., Inc. "A" (Venta al por menor)	26.682	0,04	26	Popeyes Louisiana Kitchen, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	1.511	0,00
198	MSCI, Inc. (Software)	15.798	0,02	180	Post Holdings, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	13.682	0,02
111	MSG Networks, Inc. "A" (Medios de comunicación)	1.921	0,00	601	Post Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	36.403	0,05
17	MYR Group, Inc. (Construcción e ingeniería)	411	0,00	1.000	PPL Corp. (Electricidad)	38.540	0,06
370	Nasdaq, Inc. (Servicios financieros diversos)	24.424	0,04	142	PRA Group, Inc. (Servicios financieros diversos)	3.906	0,01
440	National Retail Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	19.945	0,03	254	Praxair, Inc. (Productos químicos)	27.904	0,04
175	Natus Medical, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	5.658	0,01	336	Primerica, Inc. (Seguros)	18.853	0,03
2.034	Navient Corp. (Servicios financieros diversos)	27.886	0,04	3.969	Procter & Gamble Co. (Cosmética/Cuidado Personal)	321.648	0,47
26	Navigant Consulting, Inc. (Servicios comerciales)	414	0,00	241	Prologis, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	11.455	0,02
321	NBT Bancorp, Inc. (Bancos)	9.360	0,01	461	Prosperity Bancshares, Inc. (Bancos)	24.825	0,04
749	NetApp, Inc. (Ordenadores)	19.122	0,03	64	Proto Labs, Inc. (Fabricaciones varias)	4.211	0,01
259	NeuStar, Inc. "A" (Telecomunicaciones)	6.099	0,01	383	Provident Financial Services, Inc. (Servicios financieros diversos)	7.821	0,01
1.197	New York Community Bancorp, Inc. (Servicios financieros diversos)	18.841	0,03	1.055	Public Service Enterprise Group, Inc. (Electricidad)	47.211	0,07
1.447	Newmont Mining Corp. (Minería)	46.897	0,07	234	PVH Corp. (Venta al por menor)	21.949	0,03
1.248	News Corp. "A" (Medios de comunicación)	14.926	0,02	3.082	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)	169.263	0,25
536	NextEra Energy, Inc. (Electricidad)	64.384	0,09	430	Quest Diagnostics, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	33.183	0,05
448	Nicholas Financial, Inc. (Servicios financieros diversos)	4.838	0,01	204	Ralph Lauren Corp. (Confección)	19.243	0,03
486	Nielsen Holdings Plc. (Sociedades instrumentales – Diversificadas)	25.948	0,04	356	Range Resources Corp. (Petróleo y gas)	15.162	0,02
1.284	NIKE, Inc. "B" (Confección)	70.902	0,10	363	Rayonier, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	9.413	0,01
288	Nordstrom, Inc. (Venta al por menor)	10.938	0,02	376	Realty Income Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	22.594	0,03
766	Norfolk Southern Corp. (Transportes)	64.390	0,09	6	Red Robin Gourmet Burgers, Inc. (Venta al por menor)	304	0,00
592	Northern Trust Corp. (Bancos)	43.867	0,06	206	Regency Centers Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	15.780	0,02
48	NorthStar Realty Europe Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	540	0,00	224	Reinsurance Group of America, Inc. (Seguros)	22.207	0,03
204	NorthWestern Corp. (Electricidad)	11.824	0,02	358	Rent-A-Center, Inc. (Servicios comerciales)	4.715	0,01
321	Now, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	5.566	0,01				
738	NRG Energy, Inc. (Electricidad)	12.088	0,02				
9	NVR, Inc. (Constructores de viviendas)	15.597	0,02				

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)				Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)				Estados Unidos – (continuación)			
799	Republic Services, Inc. (Control medioambiental)	38.576	0,06	13	Sturm Ruger & Co., Inc. (Fabricaciones varias)	861	0,00
265	ResMed, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	15.651	0,02	1.446	Symantec Corp. (Internet)	25.103	0,04
73	Restoration Hardware Holdings, Inc. (Muebles para el hogar)	2.428	0,00	1.843	Synchrony Financial (Servicios financieros diversos)	57.502	0,08
713	Retail Opportunity Investments Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	14.417	0,02	594	Synopsys, Inc. (Ordenadores)	30.692	0,05
644	Reynolds American, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	32.007	0,05	723	Sysco Corp. (Alimentación, bebidas y tabaco)	34.784	0,05
112	RLI Corp. (Seguros)	7.404	0,01	124	Talen Energy Corp. (Servicios públicos – Electricidad)	1.426	0,00
542	Robert Half International, Inc. (Servicios comerciales)	22.542	0,03	1.025	Target Corp. (Venta al por menor)	70.499	0,10
776	Rockwell Collins, Inc. (Aeroespacial y defensa)	68.598	0,10	415	Taubman Centers, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	28.457	0,04
143	Roper Industries, Inc. (Fabricaciones varias)	24.464	0,04	505	TECO Energy, Inc. (Electricidad)	13.908	0,02
403	Ross Stores, Inc. (Venta al por menor)	21.520	0,03	267	Teledyne Technologies, Inc. (Aeroespacial y defensa)	26.201	0,04
161	Royal Gold, Inc. (Minería)	9.037	0,01	115	Teleflex, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	18.526	0,03
128	S&P Global, Inc. (Servicios comerciales)	14.312	0,02	452	Terreno Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	10.821	0,02
285	Sabre Corp. (Servicios comerciales)	8.028	0,01	340	Texas Roadhouse, Inc. (Venta al por menor)	15.235	0,02
3.300	Samsonite International S.A. (Productos/artículos para el hogar)	9.834	0,01	16	Textainer Group Holdings Ltd. (Trucking and Leasing)	213	0,00
799	SCANA Corp. (Electricidad)	55.858	0,08	401	Thermo Fisher Scientific, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	60.860	0,09
23	Schweitzer-Mauduit International, Inc. (Productos forestales y papel)	791	0,00	900	Thomson Reuters Corp. (Medios de comunicación)	37.889	0,06
624	Scripps Networks Interactive, Inc. "A" (Medios de comunicación)	40.148	0,06	1.756	Time Warner, Inc. (Medios de comunicación)	132.859	0,19
95	SEACOR Holdings, Inc. (Servicios de petróleo y gas)	5.450	0,01	385	Time, Inc. (Medios de comunicación)	6.110	0,01
152	SEI Investments Co. (Servicios financieros diversos)	7.819	0,01	692	TJX Cos, Inc. (Venta al por menor)	52.675	0,08
244	Sempra Energy (Gas)	26.137	0,04	372	Torchmark Corp. (Seguros)	22.926	0,03
513	Senior Housing Properties Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	9.583	0,01	154	Toro Co. (Agricultural Equipment)	13.754	0,02
218	Sensient Technologies Corp. (Productos químicos)	14.872	0,02	686	Total System Services, Inc. (Software y servicios)	36.838	0,05
73	Sherwin-Williams Co. (Productos químicos)	21.250	0,03	118	Tractor Supply Co. (Venta al por menor)	11.340	0,02
467	Shire Plc. (Productos farmacéuticos)	28.956	0,04	754	Travelers Cos, Inc. (Seguros)	86.062	0,13
141	Signature Bank (Bancos)	19.035	0,03	649	Triumph Group, Inc. (Aeroespacial y defensa)	24.487	0,04
114	Simon Property Group, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	22.531	0,03	944	Trustmark Corp. (Bancos)	23.392	0,03
329	Six Flags Entertainment Corp. (Entretenimiento)	18.980	0,03	132	Tupperware Brands Corp. (Productos/artículos para el hogar)	7.469	0,01
228	SL Green Realty Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)	23.110	0,03	1.084	Twenty-First Century Fox, Inc. "A" (Medios de comunicación)	31.306	0,05
564	SLM Corp. (Servicios financieros diversos)	3.875	0,01	690	Tyco International Plc. (Electrónica)	29.408	0,04
85	Sonic Corp. (Venta al por menor)	2.532	0,00	923	Tyson Foods, Inc. "A" (Alimentación, bebidas y tabaco)	58.869	0,09
773	Sonoco Products Co. (Embalajes y envases)	36.849	0,05	350	UGI Corp. (Gas)	15.022	0,02
104	South Jersey Industries, Inc. (Gas)	3.005	0,00	66	Ulta Salon Cosmetics & Fragrance, Inc. (Venta al por menor)	15.379	0,02
1.078	Southern Co. (Electricidad)	53.296	0,08	961	Umpqua Holdings Corp. (Bancos)	15.366	0,02
1.507	Southwest Airlines Co. (Aerolíneas)	64.017	0,09	1.205	Union Pacific Corp. (Transportes)	101.449	0,15
33	Sparton Corp. (Electrónica)	641	0,00	480	United Bankshares, Inc. (Bancos)	19.109	0,03
722	Spectra Energy Corp. (Oleoductos y gaseoductos)	23.003	0,03	385	United Community Banks, Inc. (Bancos)	7.750	0,01
463	Spirit AeroSystems Holdings, Inc. "A" (Aeroespacial y defensa)	21.659	0,03	203	United Natural Foods, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	7.564	0,01
229	Spirit Airlines, Inc. (Aerolíneas)	9.955	0,01	216	United Parcel Service, Inc. "B" (Transportes)	22.267	0,03
239	St Joe Co. (Inmobiliaria)	4.154	0,01	86	United Therapeutics Corp. (Biotecnología)	10.240	0,02
464	St. Jude Medical, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	36.359	0,05	1.266	UnitedHealth Group, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	169.226	0,25
299	Stanley Black & Decker, Inc. (Herramientas manuales/mecánicas)	33.841	0,05	237	Unitil Corp. (Electricidad)	9.390	0,01
1.489	Staples, Inc. (Venta al por menor)	13.103	0,02	55	Universal Health Realty Income Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	2.943	0,00
894	Starbucks Corp. (Venta al por menor)	49.072	0,07	180	Universal Health Services, Inc. "B" (Atención sanitaria – Servicios)	24.275	0,04
903	Starwood Property Trust, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.620	0,03	921	Unum Group (Seguros)	34.003	0,05
102	Stericycle, Inc. (Control medioambiental)	9.995	0,01	122	Urban Edge Properties (Fondo de inversión inmobiliaria)	3.276	0,01
318	Stryker Corp. (Atención sanitaria – Productos)	35.349	0,05	385	Urban Outfitters, Inc. (Venta al por menor)	10.984	0,02
				2.483	US Bancorp (Bancos)	106.322	0,16
				162	Valmont Industries, Inc. (Productos fabricados con metal/Ferretería)	22.408	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)			
Estados Unidos – (continuación)			
375	Vantiv, Inc. "A" (Servicios comerciales)	20.164	0,03
287	Varian Medical Systems, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	23.761	0,03
412	Vectren Corp. (Gas)	20.468	0,03
43	Vectrus, Inc. (Software y servicios)	1.093	0,00
582	Ventas, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	38.604	0,06
142	Verisk Analytics, Inc. (Servicios comerciales)	11.273	0,02
1.724	Verizon Communications, Inc. (Telecomunicaciones)	87.752	0,13
342	VF Corp. (Confección)	21.313	0,03
520	Viacom, Inc. "B" (Medios de comunicación)	23.072	0,03
2.094	Visa, Inc. "A" (Servicios financieros diversos)	165.300	0,24
13	Vitamin Shoppe, Inc. (Venta al por menor)	393	0,00
382	VMware, Inc. "A" (Software)	23.134	0,03
177	Vornado Realty Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)	16.907	0,02
3.775	Wal-Mart Stores, Inc. (Venta al por menor)	267.194	0,39
1.402	Walgreens Boots Alliance, Inc. (Venta al por menor)	108.515	0,16
2.172	Walt Disney Co. (Medios de comunicación)	215.506	0,31
1.551	Washington Federal, Inc. (Servicios financieros diversos)	38.759	0,06
338	Waste Connections, Inc. (Control medioambiental)	22.129	0,03
728	Waste Management, Inc. (Control medioambiental)	44.372	0,06
162	Waters Corp. (Electrónica)	22.283	0,03
523	WEC Energy Group, Inc. (Electricidad)	31.453	0,05
876	Weingarten Realty Investors (Fondo de inversión inmobiliaria)	32.964	0,05
117	WellCare Health Plans, Inc. (Atención sanitaria – Servicios)	11.866	0,02
9.461	Wells Fargo & Co. (Bancos)	479.862	0,70
692	Welltower, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	47.686	0,07
97	Wesco Aircraft Holdings, Inc. (Almacenaje y Almacenamiento)	1.367	0,00
254	West Pharmaceutical Services, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	19.070	0,03
178	Westamerica Bancorporation (Bancos)	8.660	0,01
564	Western Union Co. (Servicios comerciales)	10.970	0,02
576	Weyerhaeuser Co. (Fondo de inversión inmobiliaria)	18.144	0,03
345	WGL Holdings, Inc. (Gas)	22.504	0,03
723	Whole Foods Market, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)	23.389	0,03
201	Williams-Sonoma, Inc. (Venta al por menor)	10.661	0,02
60	Wilshire Bancorp, Inc. (Bancos)	686	0,00
180	Wintrust Financial Corp. (Bancos)	9.589	0,01
284	Wolverine World Wide, Inc. (Confección)	5.172	0,01
261	WP Carey, Inc. (Inmobiliaria)	16.733	0,02
50	WP Glimcher, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)	511	0,00
607	WR Berkley Corp. (Seguros)	34.617	0,05
91	WW Grainger, Inc. (Distribución/Venta al por mayor)	20.780	0,03
800	Xcel Energy, Inc. (Electricidad)	33.096	0,05
654	Xylem, Inc. (Maquinaria – Varios)	29.208	0,04
118	York Water Co. (Agua)	3.186	0,00
200	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)	16.418	0,02
195	Zimmer Biomet Holdings, Inc. (Atención sanitaria – Productos)	23.811	0,03
516	Zoetis, Inc. (Productos farmacéuticos)	24.469	0,04
		21.929.557	31,91
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 64.587.096)		65.215.249	94,89

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Derechos – 0,00%			
Emiratos Árabes Unidos			
5.530	Dubai Islamic Bank PJSC – Derechos (Bancos)	2.800	0,00
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		2.800	0,00
Warrants – 0,00%			
Hong Kong			
1.750	Ju Teng International Holdings Ltd., vencimiento 10/16 – Warrants (Ordenadores)	7	0,00
Tailandia			
4.080	Samart Corp. PCL, vencimiento 02/18 – Warrants (Telecomunicaciones)	114	0,00
TOTAL DE WARRANTS (coste USD cero)		121	0,00
Fondos de inversión – 3,14%			
Irlanda			
1.127.733	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}	1.127.733	1,64
Suiza			
51	Solvalor 61	12.824	0,02
Tailandia			
10.800	Samui Airport Property Fund Leasehold	7.195	0,01
Estados Unidos			
36.249	iShares S&P India Nifty 50 Index Fund	1.010.985	1,47
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.110.701)		2.158.737	3,14
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 66.697.797)		67.376.907	98,03
Otros títulos transferibles			
Acciones ordinarias – 0,00%			
Reino Unido			
237.140	Rolls-Royce Holdings Plc. – Preferente ^(c) (Aeroespacial y defensa)	345	0,00
Estados Unidos			
579	Safeway Casa Ley CVR ^(c) (Venta al por menor)	588	0,00
579	Safeway PDC LLC CVR ^(c) (Venta al por menor)	28	0,00
		616	0,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 614)		961	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Derechos – 0,01%			
Alemania			
80	VOSSLOH AG – Derechos (Equipos y componentes eléctricos)	173	0,00
España			
2.344	Abertis Infraestructuras S.A. – Derechos (Servicios comerciales)	1.798	0,00
1.803	Ferrovial S.A. – Derechos (Construcción e ingeniería)	644	0,00
		2.442	0,00
Suecia			
1.128	Castellum AB – Derechos (Inmobiliaria)	2.485	0,01
TOTAL DE DERECHOS (coste USD cero)		5.100	0,01
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 614)		6.061	0,01
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 66.698.411)		67.382.968	98,04

Número de contratos	Descripción del valor	Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
Contratos de futuros – 0,01%					
EUR					
2	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga	70.030	3.753	0,01
USD					
1	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga	104.745	2.507	0,00
2	Mini MSCI Emerging Markets Index Futures 17/06/2016	Larga	80.560	687	0,00
			185.305	3.194	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS			6.947	0,01	

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Contratos de permutas financieras – (0,01%)				
Swaps de cestas de renta variable				
		25/06/2016		
2.702	AGL Energy Ltd.		(689)	(0,00)
2.337	Amcor Ltd.		(120)	(0,00)
3.412	APA Group		(1.022)	(0,00)
5.957	Asciano Ltd.		(266)	(0,00)
569	ASX Ltd.		43	0,00
9.410	Auckland International Airport Ltd.		(1.893)	(0,00)
3.359	Brambles Ltd.		(547)	(0,00)
150	Cochlear Ltd.		446	0,00
4.040	Commonwealth Bank of Australia		(3.512)	(0,01)
2.064	Computershare Ltd.		518	0,00
569	CSL Ltd.		782	0,00
9.729	CYBG Plc.		9.687	0,02
4.696	DuluxGroup Ltd.		(74)	(0,00)
3.769	Goodman Group		(404)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swaps de cestas de renta variable (continuación)				
9.039	Goodman Property Trust		27	0,00
6.638	GPT Group		421	0,00
9.877	Infratil Ltd.		509	0,00
5.962	Insurance Australia Group Ltd.		(74)	(0,00)
1.276	InvoCare Ltd.		(77)	(0,00)
308	Iron Mountain, Inc.		(458)	(0,00)
2.973	LendLease Group		(190)	(0,00)
282	McMillan Shakespeare Ltd.		27	0,00
11.784	Mirvac Group		81	0,00
9.184	National Australia Bank Ltd.		(14.001)	(0,02)
3.220	Newcrest Mining Ltd.		(5.133)	(0,01)
2.872	Orora Ltd.		(25)	(0,00)
1.197	Port of Tauranga Ltd.		(1)	(0,00)
5.685	Ryman Healthcare Ltd.		578	0,00
15.888	Scentre Group		(201)	(0,00)
1.870	Sonic Healthcare Ltd.		(220)	(0,00)
6.463	Stockland		(266)	(0,00)
3.659	Tabcorp Holdings Ltd.		333	0,00
7.387	Telstra Corp., Ltd.		(889)	(0,00)
4.121	Transurban Group		(1.043)	(0,00)
6.253	Vicinity Centres		(485)	(0,00)
2.072	Wesfarmers Ltd.		(3.912)	(0,01)
5.921	Westfield Corp.		407	0,00
7.836	Westpac Banking Corp.		2.370	0,00
3.380	Woolworths Ltd.		(1.277)	(0,00)
TOTAL			(20.550)	(0,03)
Otros			11.875	0,02
TOTAL DE SWAPS DE CESTAS DE RENTA VARIABLE (Valor de mercado de la asignación USD 1.567.984)			(8.675)	(0,01)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 66.698.411)		67.381.240	98,04
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		1.346.665	1,96
PATRIMONIO		68.727.905	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 66.698.411)		67.382.968	98,04
Plusvalía latente sobre contratos de futuros		6.947	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de permutas		(8.675)	(0,01)
Otros activos y pasivos		1.346.665	1,96
Patrimonio		68.727.905	100,00

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Citibank NA.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

(a) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

(b) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Distribución de la cartera a 31 de mayo de 2016	% del patrimonio
Acciones ordinarias	
Bancos	11,62
Alimentación, bebidas y tabaco	6,45
Productos farmacéuticos	5,89
Telecomunicaciones	5,44
Seguros	4,96
Venta al por menor	4,78
Electricidad	4,16
Petróleo y gas	3,84
Fondo de inversión inmobiliaria	3,20
Ordenadores	3,04
Otros	41,51
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS	94,89
Fondos de inversión	3,14
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(0,01)
Warrants	
Ordenadores	0,00
Telecomunicaciones	0,00
TOTAL DE WARRANTS	0,00
Derechos	
Inmobiliaria	0,01
Bancos	0,00
Servicios comerciales	0,00
Construcción e ingeniería	0,00
Equipos y componentes eléctricos	0,00
TOTAL DE DERECHOS	0,01
Otros activos y pasivos	1,96
TOTAL	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial			
Acciones ordinarias – 94,16%			
Productos químicos			
27.785	LyondellBasell Industries NV "A"	2.277.537	1,60
40.338	Westlake Chemical Corp.	1.780.519	1,25
		4.058.056	2,85
Gas			
14.124	Sempra Energy	1.503.500	1,06
Petróleo y gas			
54.153	Anadarko Petroleum Corp.	2.826.245	1,98
+ 81.284	Antero Resources Corp.	2.327.974	1,63
24.551	Apache Corp.	1.435.006	1,01
113.877	Cenovus Energy, Inc.	1.773.426	1,25
127.917	Cheniere Energy, Inc.	4.191.840	2,94
56.806	Chevron Corp.	5.770.353	4,05
22.762	Concho Resources, Inc.	2.804.734	1,97
61.311	ConocoPhillips	2.751.025	1,93
114.629	Continental Resources, Inc.	4.891.219	3,43
31.452	EOG Resources, Inc.	2.574.975	1,81
38.334	EQT Corp.	2.795.699	1,96
70.378	Exxon Mobil Corp.	6.329.797	4,44
48.278	HollyFrontier Corp.	1.305.920	0,92
82.893	Marathon Oil Corp.	1.108.114	0,78
59.987	Marathon Petroleum Corp.	2.110.343	1,48
13.606	Occidental Petroleum Corp.	1.034.736	0,73
55.293	Parsley Energy, Inc. "A"	1.435.959	1,01
16.350	Pioneer Natural Resources Co.	2.650.662	1,86
34.619	Range Resources Corp.	1.459.537	1,03
112.496	Rice Energy, Inc.	2.230.796	1,57
35.761	Royal Dutch Shell Plc. – ADR "A" ^(a)	1.769.097	1,24
27.182	Tesoro Corp.	2.125.904	1,49
39.186	Valero Energy Corp.	2.143.866	1,51
93.009	Whiting Petroleum Corp.	1.162.612	0,82
		61.009.839	42,84
Servicios de petróleo y gas			
32.454	Schlumberger Ltd.	2.498.309	1,75
222.656	Targa Resources Corp.	9.627.645	6,76
		12.125.954	8,51
Oleoductos y gaseoductos			
184.250	Enbridge, Inc.	7.441.858	5,23
+ 295.030	Inter Pipeline Ltd.	6.052.245	4,25
+ 132.052	Keyera Corp.	3.877.248	2,72
160.556	Kinder Morgan, Inc.	2.896.430	2,03
67.261	ONEOK, Inc.	2.934.598	2,06
+ 207.980	Pembina Pipeline Corp.	6.162.370	4,33
228.298	Plains GP Holdings LP "A"	2.123.171	1,49
75.558	SemGroup Corp. "A"	2.331.720	1,64
258.976	Spectra Energy Corp.	8.266.514	5,80
180.759	TransCanada Corp.	7.564.337	5,31
85.910	Williams Cos, Inc.	1.908.920	1,34
		51.559.411	36,20
Transportes			
215.296	Golar LNG Ltd.	3.838.728	2,70
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS			
(coste USD 133.922.179)		134.095.488	94,16

Tenencias	Descripción del valor	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Sociedades anónimas (Master Limited Partnership) – 4,41%			
Petróleo y gas			
312.614	VTTI Energy Partners LP	6.286.668	4,41
TOTAL SOCIEDADES ANÓNIMAS			
(MASTER LIMITED PARTNERSHIP)		6.286.668	4,41
(coste USD 7.326.353)			
Fondos de inversión – 0,21%			
Dólar estadounidense			
293.452	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(b)(c)}	293.452	0,21
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN			
(coste USD 293.452)		293.452	0,21
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS			
A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL			
(coste USD 141.541.984)		140.675.608	98,78
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES			
(coste USD 141.541.984)		140.675.608	98,78
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		1.739.843	1,22
PATRIMONIO		142.415.451	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
Valor de mercado en USD			
% del patrimonio			
Total de inversiones (coste USD 141.541.984)		140.675.608	98,78
Otros activos y pasivos		1.739.843	1,22
Patrimonio		142.415.451	100,00

+ Una parte de estos valores estaba cedida en préstamo a 31 de mayo de 2016. Consulte la nota 7.

(a) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

(b) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 77,35%						
Australia						
200.000	AusNet Services Holdings Pty Ltd. ^(c)	USD	5,750%	17/03/2076	211.789	1,97
Bangladés						
200.000	Banglalink Digital Communications Ltd.	USD	8,625%	06/05/2019	215.437	2,00
Bermudas						
200.000	China Oil & Gas Group Ltd.	USD	5,000%	07/05/2020	198.500	1,84
200.000	Noble Group Ltd.	USD	3,625%	20/03/2018	163.500	1,52
					362.000	3,36
Islas Virgenes Británicas						
200.000	FPT Finance Ltd.	USD	6,375%	28/09/2020	221.383	2,06
210.000	Star Energy Geothermal Wayang Windu Ltd.	USD	6,125%	27/03/2020	213.696	1,98
260.000	Studio City Finance Ltd.	USD	8,500%	01/12/2020	260.325	2,42
					695.404	6,46
Islas Caimán						
200.000	Agile Property Holdings Ltd. ^(c)	USD	8,250%	29/01/2049	184.000	1,71
1.000.000	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd.	CNY	1,500%	18/07/2019	144.647	1,35
310.000	Country Garden Holdings Co., Ltd.	USD	7,250%	04/04/2021	323.562	3,01
150.000	GEMS MEA Sukuk Ltd. ^(c)	USD	12,000%	29/11/2049	173.563	1,61
200.000	Hutchison Whampoa International 12 Ltd. ^(c)	USD	6,000%	29/05/2049	207.472	1,93
200.000	MAF Global Securities Ltd. ^(c)	USD	7,125%	29/10/2049	209.000	1,94
220.000	MCE Finance Ltd.	USD	5,000%	15/02/2021	216.727	2,01
400.000	Moon Wise Global Ltd. ^(c)	USD	9,000%	29/01/2049	434.736	4,04
200.000	Shimao Property Holdings Ltd.	USD	8,375%	10/02/2022	223.750	2,08
250.000	Shui On Development Holding Ltd. ^(c)	USD	7,500%	29/12/2049	247.500	2,30
220.000	Wynn Macau Ltd.	USD	5,250%	15/10/2021	213.262	1,98
					2.578.219	23,96
India						
200.000	ICICI Bank Ltd. ^(c)	USD	6,375%	30/04/2022	204.864	1,90
200.000	State Bank of India ^(c)	USD	6,439%	29/11/2049	203.818	1,90
					408.682	3,80
Japón						
210.000	SoftBank Group Corp.	USD	4,500%	15/04/2020	216.825	2,01
200.000	SoftBank Group Corp.	USD	5,375%	30/07/2022	211.702	1,97
					428.527	3,98
Países Bajos						
240.000	Greenko Dutch BV	USD	8,000%	01/08/2019	259.588	2,41
470.000	Royal Capital BV ^(c)	USD	6,250%	29/05/2049	486.344	4,52
					745.932	6,93
Filipinas						
200.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	224.592	2,09
200.000	Petron Corp. ^(c)	USD	7,500%	06/02/2049	213.332	1,98
200.000	San Miguel Corp.	USD	4,875%	26/04/2023	200.000	1,86
400.000	SM Investments Corp.	USD	4,250%	17/10/2019	419.812	3,90
					1.057.736	9,83
Singapur						
210.000	Ottawa Holdings Pte Ltd.	USD	5,875%	16/05/2018	156.450	1,46
200.000	Pakuwon Prima Pte Ltd.	USD	7,125%	02/07/2019	211.054	1,96
270.000	TBG Global Pte Ltd. ^(c)	USD	5,250%	10/02/2022	269.325	2,50
					636.829	5,92
Tailandia						
200.000	Krung Thai Bank PCL ^(c)	USD	5,200%	26/12/2024	207.425	1,92
200.000	PTT Exploration & Production PCL ^(c)	USD	4,875%	29/12/2049	199.000	1,85
					406.425	3,77

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
200.000	Vedanta Resources Plc.	USD	6,000%	31/01/2019	165.000	1,53
200.000	Vedanta Resources Plc.	USD	7,125%	31/05/2023	142.554	1,33
					307.554	2,86
Vietnam						
250.000	Vingroup JSC	USD	11,625%	07/05/2018	270.228	2,51
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 8.010.470)					8.324.762	77,35
Bonos del Estado – 4,08%						
Sri Lanka						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	183.700	1,71
Estados Unidos						
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,250%	31/01/2020	100.258	0,93
150.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,125%	31/12/2021	155.188	1,44
					255.446	2,37
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 451.949)					439.146	4,08
Fondos de inversión – 3,28%						
Irlanda						
352.957	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}				352.957	3,28
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 352.957)					352.957	3,28
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 8.815.376)					9.116.865	84,71
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 13,11%						
Australia						
200.000	Broadspectrum Ltd.	USD	8,375%	15/05/2020	216.000	2,01
Canadá						
123.000	Harvest Operations Corp.	USD	6,875%	01/10/2017	118.080	1,10
Islas Caimán						
200.000	Global A&T Electronics Ltd.	USD	10,000%	01/02/2019	140.650	1,31
200.000	Hutchison Whampoa International 14 Ltd.	USD	3,625%	31/10/2024	207.995	1,93
200.000	Nexteer Automotive Group Ltd.	USD	5,875%	15/11/2021	204.500	1,90
					553.145	5,14
Corea						
200.000	Woori Bank ^(c)	USD	5,000%	10/06/2045	207.233	1,92
Países Bajos						
200.000	Indo Energy Finance II BV	USD	6,375%	24/01/2023	108.500	1,01
200.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	207.660	1,93
					316.160	2,94
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 1.343.593)					1.410.618	13,11
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 1.343.593)					1.410.618	13,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 1,99%							
Hong Kong							
1.400.000	21Vianet Group, Inc.	CNH	6,875%	26/06/2017	213.666	1,99	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 213.239)					213.666	1,99	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 213.239)					213.666	1,99	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 10.372.208)					10.741.149	99,81	
Contratos de futuros – 0,01%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
2	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016		Larga		325.875	813	0,01
2	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016		Larga		259.406	484	0,01
1	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016		Larga		217.906	156	0,00
					803.187	1.453	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						1.453	0,02
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(1)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016		Corta		(174.781)	(297)	(0,01)
(2)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016		Corta		(240.219)	(250)	(0,00)
					(415.000)	(547)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(547)	(0,01)
Contratos de divisas a plazo – 0,01%							
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
USD	219.178	CNH	1.439.818	08/06/2016	580	0,01	
USD	146.527	CNH	986.642	18/07/2017	581	0,00	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					1.161	0,01	
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,06%)							
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
GBP	107.353	USD	157.124	20/07/2016	132	0,00	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					132	0,00	
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio	
SGD	107.618	USD	79.558	17/06/2016	(1.435)	(0,01)	
EUR	319.055	USD	361.723	13/07/2016	(4.847)	(0,05)	
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(6.282)	(0,06)	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 10.372.208)					10.737.066	99,77	
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					24.666	0,23	
PATRIMONIO					10.761.732	100,00	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Asia High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 10.372.208)	10.741.149	99,81
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	1.453	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(547)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	1.161	0,01
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	132	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(6.282)	(0,06)
Otros activos y pasivos	24.666	0,23
Patrimonio	10.761.732	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa y los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Credit Suisse Securities.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Deutsche Bank AG y HSBC Bank Plc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 64,32%						
Argentina						
1.130.000	IRSA Propiedades Comerciales S.A.	USD	8,750%	23/03/2023	1.178.025	0,39
4.410.000	YPF S.A.	USD	8,875%	19/12/2018	4.713.187	1,58
1.130.000	YPF S.A.	USD	8,500%	23/03/2021	1.189.325	0,40
					7.080.537	2,37
Bangladés						
1.060.000	Banglalink Digital Communications Ltd.	USD	8,625%	06/05/2019	1.141.816	0,38
Bermudas						
980.000	China Oil & Gas Group Ltd.	USD	5,000%	07/05/2020	972.650	0,33
1.880.000	Digicel Ltd.	USD	6,750%	01/03/2023	1.654.400	0,55
1.300.000	Kosmos Energy Ltd.	USD	7,875%	01/08/2021	1.202.500	0,40
					3.829.550	1,28
Brasil						
2.410.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	6,250%	29/10/2049	1.426.720	0,47
400.000	Globo Comunicacao e Participacoes S.A.	USD	4,843%	08/06/2025	380.400	0,13
400.000	Samarco Mineracao S.A.	USD	4,125%	01/11/2022	203.000	0,07
					2.010.120	0,67
Islas Virgenes Británicas						
1.920.000	Studio City Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	8,500%	01/12/2020	1.922.400	0,64
Islas Caimán						
2.030.000	Agromercantil Senior Trust	USD	6,250%	10/04/2019	2.098.513	0,70
3.300.000	China Resources Cement Holdings Ltd.	USD	2,125%	05/10/2017	3.306.847	1,11
20.000.000	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd.	CNY	1,500%	18/07/2019	2.892.938	0,97
2.550.000	Comcel Trust Via Comunicaciones Celulares S.A.	USD	6,875%	06/02/2024	2.379.150	0,80
78.125	Pemex Finance Ltd.	USD	10,610%	15/08/2017	83.146	0,03
139.860	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd.	USD	1,389%	31/05/2018	134.580	0,04
307.000	Peru Enhanced Pass-Through Finance Ltd.	USD	2,785%	02/06/2025	238.309	0,08
1.675.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	3,500%	02/11/2016	1.689.580	0,56
370.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	5,375%	08/03/2017	380.316	0,13
					13.203.379	4,42
Chile						
8.900.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	9.066.875	3,03
3.250.000	Itau CorpBanca	USD	3,875%	22/09/2019	3.380.000	1,13
1.490.000	Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A.	USD	3,625%	03/04/2023	1.420.715	0,48
					13.867.590	4,64
Colombia						
3.400.000	Banco de Bogota S.A.	USD	5,000%	15/01/2017	3.425.500	1,14
1.090.000	Banco de Bogota S.A.	USD	6,250%	12/05/2026	1.075.557	0,36
2.654.000	Oleoducto Central S.A.	USD	4,000%	07/05/2021	2.563.764	0,86
					7.064.821	2,36
Francia						
1.460.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	1.476.425	0,49
Hong Kong						
2.320.000	Wharf Finance Ltd.	USD	4,625%	08/02/2017	2.364.490	0,79
India						
1.510.000	ICICI Bank Ltd. ^(e)	USD	6,375%	30/04/2022	1.546.723	0,52
660.000	State Bank of India ^(e)	USD	6,439%	29/11/2049	672.600	0,22
					2.219.323	0,74
Irlanda						
1.120.000	Mobile Telesystems OJSC Via MTS International Funding Ltd.	USD	5,000%	30/05/2023	1.121.400	0,38
4.740.000	Phosagro OAO Via Phosagro Bond Funding Ltd.	USD	4,204%	13/02/2018	4.822.950	1,61
					5.944.350	1,99

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Israel						
6.095.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	2,803%	30/12/2016	6.102.619	2,04
6.600.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	3,839%	30/12/2018	6.707.250	2,24
460.000	Israel Electric Corp., Ltd.	USD	5,625%	21/06/2018	488.405	0,17
520.000	Israel Electric Corp., Ltd.	USD	7,250%	15/01/2019	576.485	0,19
250.000	Israel Electric Corp., Ltd.	USD	7,750%	15/12/2027	305.072	0,10
					14.179.831	4,74
Japón						
1.000.000	SoftBank Group Corp.	USD	4,500%	15/04/2020	1.032.500	0,35
820.000	SoftBank Group Corp.	USD	6,000%	30/07/2025	875.768	0,29
970.000	SoftBank Group Corp. 144A ^(d)	USD	4,500%	15/04/2020	1.001.525	0,33
					2.909.793	0,97
Kazajistán						
2.690.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	9,125%	02/07/2018	2.955.638	0,99
Corea						
1.430.000	Kookmin Bank ^(c)	USD	1,879%	11/10/2016	1.432.591	0,48
1.370.000	Kookmin Bank	USD	1,625%	14/07/2017	1.368.931	0,46
					2.801.522	0,94
Luxemburgo						
420.000	Altice Financing S.A.	EUR	6,500%	15/01/2022	501.404	0,17
600.000	Altice Financing S.A.	USD	6,500%	15/01/2022	611.250	0,20
1.480.000	Altice Financing S.A.	USD	6,625%	15/02/2023	1.474.450	0,49
1.000.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	6,500%	15/01/2022	1.018.750	0,34
2.620.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/05/2026	2.623.275	0,88
710.000	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital S.A.	USD	4,375%	19/09/2022	681.600	0,23
110.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	USD	8,625%	28/04/2034	134.200	0,04
1.942.000	MHP S.A.	USD	8,250%	02/04/2020	1.801.205	0,60
1.830.000	Sberbank of Russia Via SB Capital S.A. ^(c)	USD	5,500%	26/02/2024	1.761.375	0,59
3.360.000	Tupy Overseas S.A.	USD	6,625%	17/07/2024	3.158.400	1,06
3.250.000	Wind Acquisition Finance S.A.	USD	7,375%	23/04/2021	3.103.750	1,04
					16.869.659	5,64
México						
8.100.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	438.786	0,15
14.300.000	America Movil SAB de CV	MXN	7,125%	09/12/2024	755.222	0,25
590.000	Cemex SAB de CV	USD	7,250%	15/01/2021	616.550	0,21
500.000	Cemex SAB de CV	EUR	4,750%	11/01/2022	558.475	0,19
250.000	Cemex SAB de CV	EUR	4,375%	05/03/2023	270.162	0,09
390.000	Cemex SAB de CV	USD	7,750%	16/04/2026	408.525	0,14
3.120.000	Gruma SAB de CV	USD	4,875%	01/12/2024	3.350.100	1,12
420.000	Grupo Cementos de Chihuahua SAB de CV	USD	8,125%	08/02/2020	445.200	0,15
3.722.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,000%	15/05/2018	4.004.574	1,34
320.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	337.306	0,11
2.480.000	JB y Cia S.A. de CV	USD	3,750%	13/05/2025	2.535.751	0,85
1.951.000	Metalsa S.A. de CV	USD	4,900%	24/04/2023	1.865.644	0,62
100.000	Petroleos Mexicanos	EUR	3,750%	15/03/2019	115.353	0,04
550.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	641.199	0,21
4.560.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	4.531.500	1,51
					20.874.347	6,98
Países Bajos						
1.041.000	Embraer Netherlands Finance BV	USD	5,050%	15/06/2025	1.025.906	0,34
3.920.000	Greenko Dutch BV	USD	8,000%	01/08/2019	4.239.931	1,42
3.406.000	Helios Towers Finance Netherlands BV	USD	8,375%	15/07/2019	3.102.049	1,04
5.500.000	Lukoil International Finance BV	USD	3,416%	24/04/2018	5.568.750	1,86
3.150.000	Lukoil International Finance BV	USD	4,563%	24/04/2023	3.118.500	1,04
2.520.000	Myriad International Holdings BV	USD	6,375%	28/07/2017	2.634.975	0,88
1.370.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,875%	01/03/2018	1.385.830	0,46
320.000	Petrobras Global Finance BV	USD	3,000%	15/01/2019	295.936	0,10
1.530.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,750%	20/01/2020	1.428.637	0,48
280.000	Petrobras Global Finance BV	USD	4,875%	17/03/2020	251.902	0,09
700.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,375%	27/01/2021	625.660	0,21
3.000.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	2.985.000	1,00
4.390.000	Petrobras Global Finance BV	USD	4,375%	20/05/2023	3.388.948	1,13
1.360.000	Petrobras Global Finance BV	USD	6,250%	17/03/2024	1.145.800	0,38

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Países Bajos – (continuación)						
500.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	477.500	0,16
1.430.000	Royal Capital BV ^(c)	USD	5,500%	29/12/2049	1.447.875	0,49
					33.123.199	11,08
Panamá						
200.000	Autoridad del Canal de Panama	USD	4,950%	29/07/2035	210.850	0,07
Paraguay						
4.700.000	Banco Regional SAECA	USD	8,125%	24/01/2019	4.954.717	1,66
400.000	Banco Regional SAECA 144A ^(d)	USD	8,125%	24/01/2019	421.678	0,14
					5.376.395	1,80
Perú						
4.685.000	Abengoa Transmision Sur S.A.	USD	6,875%	30/04/2043	4.872.400	1,63
770.000	Abengoa Transmision Sur S.A. 144A ^(d)	USD	6,875%	30/04/2043	800.800	0,27
280.000	SAN Miguel Industrias Pet S.A.	USD	7,750%	06/11/2020	291.200	0,09
					5.964.400	1,99
Filipinas						
1.610.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	1.807.968	0,60
Singapur						
990.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	4,625%	03/04/2018	1.007.979	0,34
730.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	5,250%	10/02/2022	728.175	0,24
20.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	5,250%	10/02/2022	19.950	0,01
					1.756.104	0,59
Turquía						
4.540.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	4.012.225	1,34
790.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	698.162	0,23
3.250.000	Global Liman Isletmeleri	USD	8,125%	14/11/2021	3.003.520	1,01
2.140.000	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO	USD	3,750%	15/04/2018	2.132.510	0,71
					9.846.417	3,29
Emiratos Árabes Unidos						
100.000	Aabar Investments PJSC	EUR	1,000%	27/03/2022	81.807	0,03
4.475.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	4.989.625	1,67
390.000	Ruwais Power Co. PJSC 144A ^(d)	USD	6,000%	31/08/2036	434.850	0,14
					5.506.282	1,84
Estados Unidos						
736.000	Cemex Finance LLC	EUR	5,250%	01/04/2021	844.276	0,28
Venezuela						
3.710.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	1.216.880	0,41
6.850.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	2.226.250	0,74
70.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	22.838	0,01
					3.465.968	1,16
Vietnam						
3.410.000	Debt and Asset Trading Corp.	USD	1,000%	10/10/2025	1.753.081	0,59
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 191.729.843)					192.370.531	64,32
Bonos del Estado – 8,19%						
Colombia						
890.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	1.025.151	0,34
Croacia						
3.890.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	USD	6,250%	27/04/2017	4.037.820	1,35
República Dominicana						
360.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	386.100	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
El Salvador						
990.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,650%	15/06/2035	853.875	0,28
Guatemala						
560.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	4,500%	03/05/2026	555.800	0,19
Indonesia						
410.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,875%	09/03/2017	429.988	0,14
310.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,875%	17/01/2018	334.496	0,11
410.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	11,625%	04/03/2019	509.679	0,17
330.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	372.740	0,13
					1.646.903	0,55
Rusia						
1.000.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	EUR	3,625%	16/09/2020	1.186.760	0,40
Sri Lanka						
1.470.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,850%	03/11/2025	1.411.568	0,47
Turquía						
1.350.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,500%	14/07/2017	1.431.101	0,48
Estados Unidos						
1.030.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	1.030.925	0,34
500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	499.414	0,17
1.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	1.098.195	0,37
1.250.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	1.247.656	0,42
3.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	30/09/2022	3.938.161	1,32
2.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,875%	31/10/2022	2.847.306	0,95
1.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	1.290.047	0,43
					11.951.704	4,00
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 24.102.497)					24.486.782	8,19
Fondos de inversión – 1,25%						
Irlanda						
3.737.256	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				3.737.256	1,25
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 3.737.256)					3.737.256	1,25
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 219.569.596)					220.594.569	73,76
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 19,84%						
Bermudas						
3.090.000	Digicel Group Ltd.	USD	8,250%	30/09/2020	2.699.887	0,90
750.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(d)	USD	8,250%	30/09/2020	655.313	0,22
1.710.000	Digicel Ltd. 144A ^(d)	USD	6,750%	01/03/2023	1.504.800	0,51
					4.860.000	1,63
Brasil						
4.520.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	9,000%	29/06/2049	3.350.450	1,12
Islas Virgenes Británicas						
936.000	Arcos Dorados Holdings, Inc.	USD	6,625%	27/09/2023	926.640	0,31
1.463.000	Central American Bottling Corp.	USD	6,750%	09/02/2022	1.530.664	0,51
					2.457.304	0,82
Canadá						
970.000	First Quantum Minerals Ltd. 144A ^(d)	USD	6,750%	15/02/2020	761.450	0,26
1.630.000	Harvest Operations Corp.	USD	6,875%	01/10/2017	1.564.800	0,52
					2.326.250	0,78

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Islas Caimán						
1.333.000	Embraer Overseas Ltd.	USD	5,696%	16/09/2023	1.387.986	0,46
Chile						
759.000	AES Gener S.A.	USD	5,250%	15/08/2021	809.284	0,27
4.063.000	Cencosud S.A.	USD	6,625%	12/02/2045	3.910.637	1,31
1.500.000	Embotelladora Andina S.A.	USD	5,000%	01/10/2023	1.620.000	0,54
520.000	Embotelladora Andina S.A. 144A ^(d)	USD	5,000%	01/10/2023	561.600	0,19
1.175.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	5,500%	21/04/2020	1.233.750	0,41
3.244.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	4,375%	28/01/2025	3.154.790	1,05
					11.290.061	3,77
Colombia						
420.000	Transportadora de Gas Internacional S.A. ESP	USD	5,700%	20/03/2022	434.175	0,15
República Dominicana						
9.313.000	Aeropuertos Dominicanos Siglo XXI S.A.	USD	9,750%	13/11/2019	9.965.841	3,33
Luxemburgo						
230.000	Millicom International Cellular S.A.	USD	4,750%	22/05/2020	223.675	0,07
210.000	Millicom International Cellular S.A. 144A ^(d)	USD	4,750%	22/05/2020	204.225	0,07
					427.900	0,14
México						
660.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	684.750	0,23
200.000	Trust F/1401	USD	6,950%	30/01/2044	209.250	0,07
					894.000	0,30
Países Bajos						
1.220.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	1.266.726	0,42
Paraguay						
2.240.000	Banco Continental SAECA	USD	8,875%	15/10/2017	2.289.347	0,77
1.930.000	Telefonica Celular del Paraguay S.A.	USD	6,750%	13/12/2022	1.930.000	0,64
					4.219.347	1,41
Perú						
6.130.584	Corp Lindley S.A.	USD	6,750%	23/11/2021	6.919.897	2,31
145.000	Corp Lindley S.A.	USD	4,625%	12/04/2023	148.625	0,05
310.000	Kallpa Generacion S.A.	USD	4,875%	24/05/2026	311.457	0,11
					7.379.979	2,47
Catar						
443.238	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. II	USD	5,298%	30/09/2020	471.495	0,16
2.110.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III	USD	6,332%	30/09/2027	2.394.850	0,80
2.540.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III 144A ^(d)	USD	5,838%	30/09/2027	2.799.448	0,93
					5.665.793	1,89
Emiratos Árabes Unidos						
1.270.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	1.427.163	0,48
Venezuela						
650.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	250.900	0,08
5.490.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	1.754.055	0,59
					2.004.955	0,67
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 60.057.490)					59.357.930	19,84
Bonos del Estado – 2,73%						
Estados Unidos						
3.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	3.903.428	1,30
2.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	2.896.262	0,97
1.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	1.362.613	0,46
					8.162.303	2,73
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 8.117.788)					8.162.303	2,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – 0,51%						
Puerto Rico						
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	6.150	0,00
50.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	30.875	0,01
300.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	195.750	0,07
110.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	67.512	0,02
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	6.150	0,00
85.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2039	52.488	0,02
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	9.206	0,00
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	9.300	0,00
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	62.250	0,02
265.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	164.300	0,06
25.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	16.469	0,01
35.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	23.756	0,01
80.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	53.100	0,02
15.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	10.181	0,00
25.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(c)	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	7.071	0,00
55.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	22.825	0,01
5.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	6,125%	01/08/2029	2.125	0,00
75.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(c)	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	29.308	0,01
880.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	358.600	0,12
150.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	60.750	0,02
95.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	38.713	0,01
130.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	51.675	0,02
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	8.058	0,00
5.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	2.144	0,00
					1.288.756	0,43
Estados Unidos						
500.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2036	202.500	0,07
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	848	0,00
5.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	2.025	0,00
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,135%	01/08/2038	796	0,00
120.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	48.300	0,01
					254.469	0,08
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 2.179.711)					1.543.225	0,51
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 70.354.989)					69.063.458	23,08
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 1,57%						
Australia						
2.980.000	Toyota Finance Australia Ltd.	MXN	3,760%	20/07/2017	157.123	0,05
Islas Caimán						
5.023.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	4.357.453	1,46
Hong Kong						
1.140.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	CNH	4,000%	16/04/2017	173.552	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.076.648)					4.688.128	1,57
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 5.076.648)					4.688.128	1,57
Contratos de recompra inversa – (0,67%)						
Dólar estadounidense – (0,67%)						
(1.545.000)	Bank of America NA ^(h)		(2,000)%	01/12/2020	(1.545.000)	(0,51)
(470.750)	JP Morgan Securities Plc. ^(h)		(1,250)%	19/12/2018	(470.750)	(0,16)
					(2.015.750)	(0,67)
TOTAL CONTRATOS DE RECOMPRA INVERSA (coste USD (2.015.750))					(2.015.750)	(0,67)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 292.985.483)					292.330.405	97,74

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,01%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
EUR						
(12)	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Corta	(1.760.001)	670	0,00	
USD						
30	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	3.891.094	6.213	0,00	
37	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	8.062.531	4.071	0,00	
227	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga	27.264.828	12.036	0,01	
				39.218.453	22.320	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					22.990	0,01

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio	
EUR						
(11)	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Corta	(2.010.432)	(7.751)	(0,00)	
USD						
(3)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(524.344)	(1.558)	(0,00)	
(6)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(977.625)	(1.602)	(0,00)	
				(1.501.969)	(3.160)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(10.911)	(0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,04%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	166.057	CNH	1.080.000	08/06/2016	2.087	0,00
USD	1.482.192	MXN	26.652.040	29/06/2016	37.647	0,01
USD	5.461.894	EUR	4.816.018	13/07/2016	74.999	0,02
GBP	20.722	USD	30.314	20/07/2016	40	0,00
USD	2.910.728	CNY	19.095.833	21/07/2016	15.732	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					130.505	0,04

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,17%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	557.013	EUR	497.216	13/07/2016	859	0,00
GBP	28.963.333	USD	42.392.254	20/07/2016	34.882	0,01
USD	463.290	GBP	315.000	20/07/2016	1.860	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					37.601	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	36.137.488	USD	40.967.393	13/07/2016	(546.267)	(0,18)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(546.267)	(0,18)

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – 0,01%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
11.990.000	Fijo 5,660%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	24/01/2025	23.845	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					23.845	0,01
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.480.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2019	12.945	0,00
1.130.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	9	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					12.954	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					36.799	0,01

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
7.300.000	Fijo 6,145%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	28/05/2024	(1.220)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.220)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.220)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 292.985.483)					291.999.902	97,63
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					7.092.587	2,37
PATRIMONIO					299.092.489	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 292.985.483)	292.330.405	97,74
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	22.990	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(10.911)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	130.505	0,04
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	37.601	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(546.267)	(0,18)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	36.799	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.220)	(0,00)
Otros activos y pasivos	7.092.587	2,37
Patrimonio	299.092.489	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, bonos los municipales y contratos de recompra inversa son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Deutsche Bank AG London, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets y JP Morgan Chase Bank NA.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,03%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

^(g) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.

^(h) Una parte de este valor se vendió dentro de un contrato de recompra inversa. Consulte información adicional en la Nota 6.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 18,57%						
Argentina						
600.000	IRSA Propiedades Comerciales S.A.	USD	8,750%	23/03/2023	625.500	0,13
2.755.000	YPF S.A.	USD	8,875%	19/12/2018	2.944.406	0,62
					3.569.906	0,75
Azerbaiyán						
370.000	State Oil Co. of the Azerbaijan Republic	USD	6,950%	18/03/2030	359.363	0,07
Bangladés						
370.000	Banglalink Digital Communications Ltd.	USD	8,625%	06/05/2019	398.558	0,08
Bermudas						
500.000	China Oil & Gas Group Ltd.	USD	5,000%	07/05/2020	496.250	0,10
390.000	Kosmos Energy Ltd.	USD	7,875%	01/08/2021	360.750	0,08
					857.000	0,18
Brasil						
940.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	6,250%	29/10/2049	556.480	0,12
Islas Virgenes Británicas						
500.000	Studio City Finance Ltd.	USD	8,500%	01/12/2020	500.625	0,11
250.000	Studio City Finance Ltd. 144A ^(d)	USD	8,500%	01/12/2020	250.312	0,05
					750.937	0,16
Islas Caimán						
1.300.000	Agromercantil Senior Trust	USD	6,250%	10/04/2019	1.343.875	0,28
190.000	Agromercantil Senior Trust 144A ^(d)	USD	6,250%	10/04/2019	196.412	0,04
310.000	China Resources Cement Holdings Ltd.	USD	2,125%	05/10/2017	310.643	0,07
11.000.000	China Yongda Automobiles Services Holdings Ltd.	CNY	1,500%	18/07/2019	1.591.116	0,33
370.000	Comcel Trust Via Comunicaciones Celulares S.A.	USD	6,875%	06/02/2024	345.210	0,07
762.667	Mestenio Ltd.	USD	8,500%	02/01/2020	798.131	0,17
200.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	3,500%	02/11/2016	201.741	0,04
					4.787.128	1,00
Chile						
595.000	E.CL S.A.	USD	4,500%	29/01/2025	622.519	0,13
400.000	Empresa Electrica Guacolda S.A.	USD	4,560%	30/04/2025	367.000	0,08
5.480.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	5.582.750	1,17
1.906.000	Itau CorpBanca	USD	3,875%	22/09/2019	1.982.240	0,41
200.000	Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A.	USD	3,625%	03/04/2023	190.700	0,04
					8.745.209	1,83
Colombia						
1.142.000	Banco de Bogota S.A.	USD	5,000%	15/01/2017	1.150.565	0,24
580.000	Banco de Bogota S.A.	USD	6,250%	12/05/2026	572.315	0,12
240.000	Ecopetrol S.A.	USD	7,375%	18/09/2043	224.400	0,05
200.000	Empresa de Energia de Bogota S.A. ESP	USD	6,125%	10/11/2021	207.250	0,04
1.577.000	Oleoducto Central S.A.	USD	4,000%	07/05/2021	1.523.382	0,32
					3.677.912	0,77
Francia						
650.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	657.313	0,14
Hong Kong						
200.000	Wharf Finance Ltd.	USD	4,625%	08/02/2017	203.835	0,04
India						
160.000	ICICI Bank Ltd. ^(c)	USD	6,375%	30/04/2022	163.891	0,04
150.000	State Bank of India ^(c)	USD	6,439%	29/11/2049	152.864	0,03
					316.755	0,07
Irlanda						
200.000	Mobile Telesystems OJSC Via MTS International Funding Ltd.	USD	5,000%	30/05/2023	200.250	0,04
770.000	Phosagro OAO Via Phosagro Bond Funding Ltd.	USD	4,204%	13/02/2018	783.475	0,17
185.529	Saderea Ltd.	USD	12,500%	30/11/2026	160.483	0,03
					1.144.208	0,24

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Israel						
1.780.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	2,803%	30/12/2016	1.782.225	0,37
1.780.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	3,839%	30/12/2018	1.808.925	0,38
360.000	Israel Electric Corp., Ltd.	USD	7,250%	15/01/2019	399.105	0,08
					3.990.255	0,83
Japón						
1.040.000	SoftBank Group Corp.	USD	4,500%	15/04/2020	1.073.800	0,23
420.000	SoftBank Group Corp.	USD	6,000%	30/07/2025	448.564	0,09
410.000	SoftBank Group Corp. 144A ^(d)	USD	4,500%	15/04/2020	423.325	0,09
					1.945.689	0,41
Kazajistán						
820.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	7,000%	05/05/2020	885.600	0,18
Corea						
890.000	Kookmin Bank	USD	1,625%	14/07/2017	889.306	0,19
200.000	Korea East-West Power Co., Ltd.	USD	2,500%	16/07/2017	201.808	0,04
					1.091.114	0,23
Luxemburgo						
240.000	Altice Financing S.A.	USD	6,500%	15/01/2022	244.500	0,05
200.000	Altice Financing S.A.	EUR	6,500%	15/01/2022	238.764	0,05
200.000	Altice Financing S.A.	USD	6,625%	15/02/2023	199.250	0,04
2.520.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/05/2026	2.523.150	0,53
2.230.000	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital S.A.	USD	6,000%	27/11/2023	2.294.112	0,48
645.000	MHP S.A.	USD	8,250%	02/04/2020	598.238	0,13
400.000	Sberbank of Russia Via SB Capital S.A. ^(c)	USD	5,500%	26/02/2024	385.000	0,08
1.130.000	Tupy Overseas S.A.	USD	6,625%	17/07/2024	1.062.200	0,22
530.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	4,000%	15/07/2020	591.439	0,12
1.070.000	Wind Acquisition Finance S.A.	USD	7,375%	23/04/2021	1.021.850	0,21
820.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(d)	USD	4,750%	15/07/2020	813.850	0,17
					9.972.353	2,08
México						
11.440.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	619.718	0,13
400.000	Cemex SAB de CV	USD	7,250%	15/01/2021	418.000	0,09
250.000	Cemex SAB de CV	EUR	4,750%	11/01/2022	279.238	0,06
780.000	Cemex SAB de CV	USD	7,750%	16/04/2026	817.050	0,17
1.760.000	Gruma SAB de CV	USD	4,875%	01/12/2024	1.889.800	0,39
810.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,000%	15/05/2018	871.495	0,18
825.000	JB y Cia S.A. de CV	USD	3,750%	13/05/2025	843.546	0,18
1.287.000	Metalsa S.A. de CV	USD	4,900%	24/04/2023	1.230.694	0,26
120.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	04/02/2019	125.550	0,02
320.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,375%	04/02/2021	343.488	0,07
1.140.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	1.329.031	0,28
870.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,875%	04/08/2026	946.560	0,20
3.600.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	3.577.500	0,75
					13.291.670	2,78
Países Bajos						
500.000	Embraer Netherlands Finance BV	USD	5,050%	15/06/2025	492.750	0,10
2.660.000	Greenko Dutch BV	USD	8,000%	01/08/2019	2.877.096	0,60
1.894.000	Helios Towers Finance Netherlands BV	USD	8,375%	15/07/2019	1.724.979	0,36
490.000	Lukoil International Finance BV	USD	3,416%	24/04/2018	496.125	0,10
810.000	Lukoil International Finance BV	USD	4,563%	24/04/2023	801.900	0,17
310.000	Myriad International Holdings BV	USD	6,375%	28/07/2017	324.144	0,07
1.440.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,875%	01/03/2018	1.456.639	0,30
520.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,750%	20/01/2020	485.550	0,10
50.000	Petrobras Global Finance BV	USD	4,875%	17/03/2020	44.982	0,01
410.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,375%	27/01/2021	366.458	0,08
2.770.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	2.756.150	0,58
1.910.000	Petrobras Global Finance BV	USD	4,375%	20/05/2023	1.474.463	0,31
1.070.000	Petrobras Global Finance BV	USD	6,250%	17/03/2024	901.475	0,19
460.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	439.300	0,09
750.000	Royal Capital BV ^(c)	USD	5,500%	29/12/2049	759.375	0,16
					15.401.386	3,22

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Paraguay						
2.559.000	Banco Regional SAECA	USD	8,125%	24/01/2019	2.697.685	0,56
Perú						
3.478.000	Abengoa Transmision Sur S.A.	USD	6,875%	30/04/2043	3.617.120	0,76
240.000	SAN Miguel Industrias Pet S.A.	USD	7,750%	06/11/2020	249.600	0,05
					3.866.720	0,81
Filipinas						
770.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	864.680	0,18
Singapur						
200.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	4,625%	03/04/2018	203.632	0,04
380.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	5,250%	10/02/2022	379.050	0,08
					582.682	0,12
Turquía						
2.960.000	Anadolu Efes Biracilik Ve Malt Sanayii AS	USD	3,375%	01/11/2022	2.615.900	0,55
1.779.000	Global Liman Isletmeleri	USD	8,125%	14/11/2021	1.644.081	0,34
620.000	Turkiye Vakiflar Bankasi TAO	USD	3,750%	15/04/2018	617.830	0,13
					4.877.811	1,02
Emiratos Árabes Unidos						
100.000	Aabar Investments PJSC	EUR	1,000%	27/03/2022	81.807	0,02
2.030.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	2.263.450	0,47
					2.345.257	0,49
Estados Unidos						
309.000	Cemex Finance LLC	EUR	5,250%	01/04/2021	354.458	0,07
Venezuela						
1.470.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	482.160	0,10
180.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	58.500	0,01
60.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	19.575	0,01
					560.235	0,12
Vietnam						
230.000	Debt and Asset Trading Corp.	USD	1,000%	10/10/2025	118.243	0,02
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 87.911.363)					88.870.442	18,57
Bonos del Estado – 54,36%						
Albania						
190.000	Bonos internacionales del Estado de Albania	EUR	5,750%	12/11/2020	225.484	0,05
Angola						
1.630.000	Bonos internacionales del Estado de Angola	USD	9,500%	12/11/2025	1.585.175	0,33
Argentina						
9.870.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	32,779%	28/03/2017	754.267	0,16
45.745.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	33,900%	09/10/2017	3.500.416	0,73
1.110.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	1.159.950	0,24
1.970.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	2.061.112	0,43
420.611	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	8,280%	31/12/2033	450.580	0,10
137.610	Bonos internacionales del Estado de Argentina	EUR	7,820%	31/12/2033	155.241	0,03
56.082	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	8,280%	31/12/2033	60.919	0,01
5.140.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(c)	USD	10,750%	15/12/2035	539.700	0,11
3.590.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(c)	EUR	10,250%	15/12/2035	410.007	0,09
					9.092.192	1,90
Armenia						
200.000	Bonos internacionales de Armenia	USD	6,000%	30/09/2020	197.500	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Brasil						
33.462.000	Brazil Letras do Tesouro Nacional	BRL	13,690%	01/01/2017	8.638.757	1,81
3.198.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	2.527.963	0,53
444.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/05/2055	346.371	0,07
1.198.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2017	340.428	0,07
2.500.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2023	639.279	0,14
39.501.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2025	9.820.983	2,05
1.360.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	4,250%	07/01/2025	1.259.700	0,26
					23.573.481	4,93
Bulgaria						
100.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	4,250%	09/07/2017	116.880	0,02
760.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	1,875%	21/03/2023	837.847	0,18
880.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	3,000%	21/03/2028	987.217	0,21
					1.941.944	0,41
Colombia						
2.066.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	7,750%	14/04/2021	666.557	0,14
880.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	2,625%	15/03/2023	814.000	0,17
585.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	4,375%	21/03/2023	155.342	0,03
1.450.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,500%	28/01/2026	1.473.562	0,31
1.740.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	2.004.228	0,42
300.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	6,125%	18/01/2041	317.250	0,07
1.670.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,000%	15/06/2045	1.559.362	0,32
2.883.300.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,250%	15/06/2016	934.089	0,19
3.200.000	TES de Colombia – Serie B	COP	11,250%	24/10/2018	1.123	0,00
5.544.600.000	TES de Colombia – Serie B	COP	5,000%	21/11/2018	1.706.603	0,36
22.425.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,000%	04/05/2022	6.996.906	1,46
2.758.300.000	TES de Colombia – Serie B	COP	10,000%	24/07/2024	1.002.506	0,21
21.967.700.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,500%	26/08/2026	6.809.710	1,42
4.200.000.000	TES de Colombia – Serie B	COP	6,000%	28/04/2028	1.135.510	0,24
					25.576.748	5,34
Costa Rica						
80.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	9,995%	01/08/2020	97.000	0,02
2.320.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	2.148.900	0,45
					2.245.900	0,47
Croacia						
520.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	USD	6,250%	27/04/2017	539.760	0,11
670.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	USD	6,375%	24/03/2021	731.472	0,15
710.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	3,875%	30/05/2022	811.497	0,17
340.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	3,000%	11/03/2025	357.452	0,08
					2.440.181	0,51
República Checa						
11.800.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 55 ^(c)	CZK	0,360%	27/10/2016	488.590	0,10
República Dominicana						
87.745	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	9,040%	23/01/2018	92.242	0,02
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,500%	06/05/2021	109.750	0,02
610.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	654.225	0,14
4.518.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,450%	30/04/2044	4.789.080	1,00
1.410.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	1.404.712	0,29
120.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	119.550	0,03
					7.169.559	1,50
Ecuador						
1.240.000	Bonos del Estado de Ecuador	USD	7,950%	20/06/2024	1.102.050	0,23
El Salvador						
100.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,375%	01/12/2019	99.500	0,02
40.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,750%	24/01/2023	39.400	0,01
460.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	5,875%	30/01/2025	389.620	0,08
288.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	6,375%	18/01/2027	245.880	0,05
110.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	8,250%	10/04/2032	103.290	0,02
1.480.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,650%	15/06/2035	1.276.500	0,27
					2.154.190	0,45

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Fiyi						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Fiyi	USD	6,625%	02/10/2020	196.937	0,04
Gabón						
100.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón	USD	8,200%	12/12/2017	103.250	0,02
610.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón	USD	6,375%	12/12/2024	510.875	0,11
330.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón	USD	6,950%	16/06/2025	278.850	0,06
					892.975	0,19
Ghana						
400.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	7,875%	07/08/2023	330.500	0,07
730.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	8,125%	18/01/2026	595.862	0,13
590.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	10,750%	14/10/2030	592.213	0,12
					1.518.575	0,32
Guatemala						
330.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	5,750%	06/06/2022	359.700	0,08
1.710.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	4,500%	03/05/2026	1.697.175	0,35
200.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	4,875%	13/02/2028	203.000	0,04
					2.259.875	0,47
Honduras						
760.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	859.750	0,18
830.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	7,500%	15/03/2024	900.550	0,19
					1.760.300	0,37
Hungría						
543.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	3,500%	18/07/2016	609.700	0,13
560.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	4,375%	04/07/2017	655.410	0,14
1.150.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	5,750%	11/06/2018	1.425.415	0,30
560.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	6,000%	11/01/2019	715.219	0,15
1.610.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	4,000%	25/03/2019	1.676.372	0,35
1.150.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	6,250%	29/01/2020	1.281.807	0,27
2.000.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	5,375%	21/02/2023	2.204.520	0,46
60.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	5,750%	22/11/2023	67.885	0,01
70.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	7,625%	29/03/2041	98.432	0,02
					8.734.760	1,83
Indonesia						
250.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	11,625%	04/03/2019	310.780	0,06
201.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	227.130	0,05
2.180.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	2.462.345	0,51
520.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	551.460	0,12
840.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	856.901	0,18
1.140.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	1.392.755	0,29
10.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	10.152	0,00
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,950%	08/01/2046	224.400	0,05
370.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III	USD	3,300%	21/11/2022	367.345	0,08
540.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III	USD	4,550%	29/03/2026	549.180	0,11
					6.952.448	1,45
Irak						
1.310.000	Bonos internacionales de Irak	USD	5,800%	15/01/2028	958.756	0,20
Costa de Marfil						
360.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil ^(a)	USD	3,750%/5,750%	31/12/2032	325.800	0,07
Kazajistán						
470.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	5,125%	21/07/2025	494.264	0,10
380.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	4,875%	14/10/2044	340.100	0,07
180.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	6,500%	21/07/2045	194.400	0,04
150.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	6,500%	21/07/2045	162.000	0,04
					1.190.764	0,25
Kenia						
650.000	Bonos internacionales del Estado de Kenia	USD	6,875%	24/06/2024	599.625	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Corea						
200.000	Export-Import Bank of Korea 144A ^{(c)(d)}	USD	1,251%	14/08/2017	200.035	0,04
Letonia						
320.000	Bono internacional del gobierno de Letonia	USD	5,250%	22/02/2017	329.795	0,07
Lituania						
10.000	Bonos internacionales del Estado de Lituania	USD	6,125%	09/03/2021	11.586	0,00
Macedonia						
350.000	Bonos internacionales del Estado de Macedonia	EUR	4,875%	01/12/2020	395.012	0,08
509.000	Bonos internacionales del Estado de Macedonia	EUR	3,975%	24/07/2021	551.381	0,12
					946.393	0,20
México						
1.220.900	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	14/12/2017	69.826	0,01
232.984.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	12.657.171	2,64
22.093.100	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	07/12/2023	1.354.464	0,28
33.875.900	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	5,750%	05/03/2026	1.797.189	0,37
5.461.000	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	29/05/2031	328.259	0,07
45.829.100	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	2.755.977	0,57
58.361.300	Bonos mexicanos – Serie M 10	MXN	8,500%	13/12/2018	3.439.782	0,72
22.848.600	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	1.576.838	0,33
23.204.100	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	1.383.321	0,29
41.531.300	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	3.060.827	0,64
8.756.200	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	8,500%	18/11/2038	566.473	0,12
1.487.294	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	80.616	0,02
581.254	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	3,500%	14/12/2017	32.531	0,01
6.750.571	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,000%	13/06/2019	385.582	0,08
39.060.048	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	2,500%	10/12/2020	2.110.120	0,44
4.549.180	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,500%	04/12/2025	274.065	0,06
2.587.448	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,000%	08/11/2046	145.663	0,03
3.370.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,125%	21/01/2026	3.529.232	0,74
276.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	275.655	0,06
154.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	172.288	0,04
220.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	222.475	0,05
120.000	Bonos internacionales del Estado de México	EUR	4,000%	15/03/2115	115.202	0,02
					36.333.556	7,59
Mongolia						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Mongolia	USD	10,875%	06/04/2021	205.750	0,04
Namibia						
200.000	Bonos internacionales de Namibia	USD	5,250%	29/10/2025	195.500	0,04
Nigeria						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Nigeria	USD	6,375%	12/07/2023	188.375	0,04
Pakistán						
330.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	7,250%	15/04/2019	348.939	0,07
200.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	8,250%	15/04/2024	212.242	0,05
310.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	8,250%	30/09/2025	329.607	0,07
100.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	7,875%	31/03/2036	91.895	0,02
					982.683	0,21
Panamá						
50.000	Panamá Notas del Tesoro	USD	4,875%	05/02/2021	52.675	0,01
Paraguay						
1.360.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay	USD	4,625%	25/01/2023	1.394.000	0,29
460.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay	USD	5,000%	15/04/2026	471.500	0,10
					1.865.500	0,39
Perú						
6.617.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,950%	12/08/2031	2.016.953	0,42

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Filipinas						
34.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	3,900%	26/11/2022	718.831	0,15
20.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	6,250%	14/01/2036	477.922	0,10
280.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	5,000%	13/01/2037	352.899	0,07
					1.549.652	0,32
Polonia						
43.730.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1021	PLN	5,750%	25/10/2021	13.028.566	2,72
30.940.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1023	PLN	4,000%	25/10/2023	8.522.584	1,78
17.380.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 421	PLN	2,000%	25/04/2021	4.367.976	0,91
2.900.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 718	PLN	2,500%	25/07/2018	752.298	0,16
15.060.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 719	PLN	3,250%	25/07/2019	4.000.789	0,84
28.630.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 721	PLN	1,750%	25/07/2021	7.060.736	1,48
8.600.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 922	PLN	5,750%	23/09/2022	2.593.336	0,54
					40.326.285	8,43
Rumania						
2.610.000	Bonos del Estado de Rumanía – Serie 5Y	RON	5,900%	26/07/2017	684.043	0,14
440.000	Bonos del Estado de Rumanía – Serie 5Y	RON	4,750%	24/06/2019	118.267	0,03
290.000	Bonos internacionales del Estado de Rumanía	EUR	5,250%	17/06/2016	324.871	0,07
					1.127.181	0,24
Rusia						
444.050.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6207	RUB	8,150%	03/02/2027	6.483.991	1,36
4.500.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6209	RUB	7,600%	20/07/2022	64.090	0,01
16.280.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6211	RUB	7,000%	25/01/2023	224.549	0,05
19.190.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	256.646	0,05
120.470.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6215	RUB	7,000%	16/08/2023	1.654.007	0,35
120.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6217	RUB	7,500%	18/08/2021	1.709.276	0,36
326.040.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6218	RUB	8,500%	17/09/2031	4.874.556	1,02
40.000.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	RUB	7,850%	10/03/2018	590.874	0,12
1.500.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	EUR	3,625%	16/09/2020	1.780.140	0,37
					17.638.129	3,69
Serbia y Montenegro						
150.000	Bono internacional del gobierno de Montenegro	EUR	3,875%	18/03/2020	160.664	0,03
Sudáfrica						
23.840.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	1.407.777	0,29
89.290.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2030	ZAR	8,000%	31/01/2030	4.928.517	1,03
18.245.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2032	ZAR	8,250%	31/03/2032	1.010.691	0,21
10.370.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2035	ZAR	8,875%	28/02/2035	602.875	0,13
7.210.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2037	ZAR	8,500%	31/01/2037	400.184	0,08
6.420.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2044	ZAR	8,750%	31/01/2044	359.891	0,07
9.070.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2048	ZAR	8,750%	28/02/2048	507.070	0,11
3.240.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R186	ZAR	10,500%	21/12/2026	220.835	0,05
10.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R204	ZAR	8,000%	21/12/2018	629	0,00
3.710.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,665%	17/01/2024	3.691.450	0,77
210.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	5,875%	16/09/2025	224.070	0,05
570.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,875%	14/04/2026	559.597	0,12
800.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	EUR	3,750%	24/07/2026	880.157	0,18
100.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	6,250%	08/03/2041	107.298	0,02
					14.901.041	3,11
Sri Lanka						
330.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,000%	14/01/2019	335.686	0,07
261.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,250%	04/10/2020	262.973	0,05
530.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	5,875%	25/07/2022	503.709	0,11
300.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	275.550	0,06
1.300.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,850%	03/11/2025	1.248.325	0,26
					2.626.243	0,55

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Tailandia						
222.350.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,875%	13/06/2019	6.604.659	1,38
15.860.250	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	437.863	0,09
132.790.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,650%	17/12/2021	4.018.196	0,84
20.400.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,625%	16/06/2023	622.878	0,13
160.650.528	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,250%	12/03/2028	4.291.011	0,90
					15.974.607	3,34
Turquía						
580.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,500%	14/07/2017	614.844	0,13
1.510.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,750%	03/04/2018	1.618.909	0,34
210.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,750%	22/03/2024	225.881	0,04
200.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	4,875%	09/10/2026	201.600	0,04
30.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	8,000%	14/02/2034	38.546	0,01
					2.699.780	0,56
Ucrania						
100.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2022	93.750	0,02
142.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania ^(c)	USD	31,212%	31/05/2040	44.553	0,01
					138.303	0,03
Estados Unidos						
2.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	3.505.262	0,73
2.060.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	2.061.850	0,43
1.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	1.098.711	0,23
2.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	2.296.225	0,48
					8.962.048	1,87
Venezuela						
1.130.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,000%	01/12/2018	514.150	0,11
6.140.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	2.486.700	0,52
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	18.000	0,00
115.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	43.700	0,01
1.120.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	415.800	0,09
90.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	32.625	0,01
276.600	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	116.518	0,02
362.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	153.398	0,03
1.010.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	382.537	0,08
450.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	187.875	0,04
510.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	193.800	0,04
					4.545.103	0,95
Vietnam						
520.000	Bonos Internacionales del Estado de Vietnam	USD	6,750%	29/01/2020	578.032	0,12
Zambia						
490.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	8,500%	14/04/2024	405.169	0,08
2.360.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	8,970%	30/07/2027	1.938.150	0,41
					2.343.319	0,49
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 268.618.630)					260.082.997	54,36
Supranacionales – 0,26%						
330.000	African Export-Import Bank	USD	4,000%	24/05/2021	326.700	0,07
930.000	Corp. Andina de Fomento	USD	1,500%	08/08/2017	932.809	0,19
					1.259.509	0,26
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 1.258.697)					1.259.509	0,26

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 4,48%						
Irlanda						
21.446.565	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(f)(g)}				21.446.565	4,48
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 21.446.565)					21.446.565	4,48
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 379.235.255)					371.659.513	77,67
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 7,62%						
Bermudas						
940.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(d)	USD	8,250%	30/09/2020	821.325	0,17
390.000	Digicel Ltd. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/04/2021	346.125	0,07
2.970.000	Digicel Ltd. 144A ^(d)	USD	6,750%	01/03/2023	2.613.600	0,55
					3.781.050	0,79
Brasil						
4.100.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	9,000%	29/06/2049	3.039.125	0,64
Islas Virgenes Británicas						
300.000	Arcos Dorados Holdings, Inc.	USD	6,625%	27/09/2023	297.000	0,06
750.000	Central American Bottling Corp.	USD	6,750%	09/02/2022	784.687	0,17
					1.081.687	0,23
Canadá						
200.000	First Quantum Minerals Ltd. 144A ^(d)	USD	6,750%	15/02/2020	157.000	0,03
900.000	Harvest Operations Corp.	USD	6,875%	01/10/2017	864.000	0,18
					1.021.000	0,21
Islas Caimán						
720.000	Embraer Overseas Ltd.	USD	5,696%	16/09/2023	749.700	0,16
Chile						
1.540.000	AES Gener S.A.	USD	5,250%	15/08/2021	1.642.025	0,35
230.000	Banco del Estado de Chile	USD	3,875%	08/02/2022	244.378	0,05
1.845.000	Cencosud S.A.	USD	6,625%	12/02/2045	1.775.812	0,37
1.120.000	Embotelladora Andina S.A.	USD	5,000%	01/10/2023	1.209.600	0,25
220.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	5,500%	21/04/2020	231.000	0,05
1.769.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	4,375%	28/01/2025	1.720.353	0,36
					6.823.168	1,43
Costa Rica						
1.240.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	1.243.881	0,26
República Dominicana						
4.790.000	Aeropuertos Dominicanos Siglo XXI S.A.	USD	9,750%	13/11/2019	5.125.779	1,07
Luxemburgo						
950.000	Millicom International Cellular S.A.	USD	4,750%	22/05/2020	923.875	0,19
México						
240.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	249.000	0,05
Países Bajos						
640.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	664.512	0,14
Paraguay						
950.000	Banco Continental SAECA	USD	8,875%	15/10/2017	970.928	0,20
1.150.000	Telefonica Celular del Paraguay S.A.	USD	6,750%	13/12/2022	1.150.000	0,24
					2.120.928	0,44

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Perú						
1.749.386	Corp Lindley S.A.	USD	6,750%	23/11/2021	1.974.620	0,41
1.682.000	Corp Lindley S.A.	USD	4,625%	12/04/2023	1.724.050	0,36
380.000	Corp. Financiera de Desarrollo S.A.	USD	4,750%	08/02/2022	401.845	0,09
200.000	Kallpa Generacion S.A.	USD	4,875%	24/05/2026	200.940	0,04
					4.301.455	0,90
Catar						
119.150	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. II	USD	5,298%	30/09/2020	126.746	0,03
2.230.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III	USD	6,332%	30/09/2027	2.531.050	0,53
350.000	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co., Ltd. III 144A ^(d)	USD	5,838%	30/09/2027	385.751	0,08
					3.043.547	0,64
Emiratos Árabes Unidos						
400.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	449.500	0,09
Venezuela						
240.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	92.640	0,02
5.390.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	1.722.105	0,36
					1.814.745	0,38
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 36.099.334)					36.432.952	7,62
Bonos del Estado – 8,06%						
Indonesia						
4.800.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG	IDR	7,875%	17/04/2019	356.734	0,07
11.500.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(d)	IDR	8,375%	19/03/2024	870.973	0,18
8.000.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	630.773	0,13
8.100.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	7,000%	18/05/2027	553.928	0,12
5.100.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(d)	IDR	7,875%	17/04/2019	379.030	0,08
157.491.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(d)	IDR	8,375%	17/09/2026	11.961.245	2,50
38.903.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	3.067.371	0,64
6.188.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	487.903	0,10
5.754.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	453.683	0,09
3.666.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	289.052	0,06
19.763.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	1.558.246	0,33
10.221.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	9,000%	19/03/2029	805.891	0,17
9.814.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(d)	IDR	8,750%	19/05/2031	763.071	0,16
					22.177.900	4,63
Turquía						
4.020.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,300%	20/06/2018	1.343.322	0,28
7.030.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,800%	14/11/2018	2.361.079	0,49
1.530.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,400%	27/03/2019	532.307	0,11
430.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,500%	10/07/2019	142.229	0,03
4.950.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,700%	17/02/2021	1.750.628	0,37
2.000.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	24/07/2024	651.000	0,14
					6.780.565	1,42
Estados Unidos						
5.500.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	5.504.835	1,15
4.100.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	4.094.715	0,86
					9.599.550	2,01
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 40.815.000)					38.558.015	8,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – 1,04%						
Puerto Rico						
105.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	65.625	0,01
130.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	80.275	0,02
115.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,375%	01/07/2033	70.869	0,01
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	6.225	0,00
2.095.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	1.366.987	0,29
250.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	153.437	0,03
150.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	92.250	0,02
55.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	33.756	0,01
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	6.213	0,00
40.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	24.800	0,01
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	62.250	0,01
30.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	18.600	0,00
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	6.188	0,00
110.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	72.463	0,01
55.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	36.781	0,01
215.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	145.931	0,03
50.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	33.188	0,01
110.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	74.662	0,02
100.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(e)	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	28.285	0,01
15.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,001%	01/08/2035	1.412	0,00
490.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	203.350	0,04
295.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(e)	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	115.277	0,02
370.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	150.775	0,03
3.060.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	1.239.300	0,26
380.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	154.850	0,03
95.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	38.276	0,01
205.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	81.487	0,02
30.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	12.863	0,00
15.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	6.150	0,00
95.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	38.950	0,01
					4.421.475	0,92
Estados Unidos						
45.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	3.818	0,00
35.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,135%	01/08/2038	2.785	0,00
40.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	16.200	0,00
430.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	6,000%	01/08/2039	179.525	0,04
900.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	362.250	0,08
					564.578	0,12
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES					4.986.053	1,04
(coste USD 6.468.667)						
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					79.977.020	16,72
(coste USD 83.383.001)						
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,40%						
Australia						
2.720.000	Toyota Finance Australia Ltd.	MXN	3,760%	20/07/2017	143.415	0,03
Islas Caimán						
1.690.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	1.466.075	0,31
Hong Kong						
1.990.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	CNH	4,000%	16/04/2017	302.955	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					1.912.445	0,40
(coste USD 2.114.327)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 1,55%							
República Dominicana							
18.500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	15,000%	05/04/2019	453.765	0,10	
2.400.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	16,000%	10/07/2020	62.321	0,01	
2.100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	46.069	0,01	
23.400.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,500%	10/05/2024	538.116	0,11	
4.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	18,500%	04/02/2028	154.514	0,03	
40.800.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	911.530	0,19	
					2.166.315	0,45	
Malasia							
10.310.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 214	MYR	3,394%	15/03/2017	2.506.212	0,52	
10.330.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 42375	MYR	4,262%	15/09/2016	2.511.198	0,53	
					5.017.410	1,05	
Perú							
5.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	5,700%	12/08/2024	1.468	0,00	
64.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	8,200%	12/08/2026	21.684	0,00	
414.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,900%	12/08/2037	125.072	0,03	
298.000	Bonos internacionales del Estado de Perú 144A ^(d)	PEN	5,700%	12/08/2024	87.491	0,02	
					235.715	0,05	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 7.537.603)					7.419.440	1,55	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 9.893.971)					9.574.675	2,00	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 472.270.186)					460.968.418	96,34	
Contratos de futuros – 0,01%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
22	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga			3.584.625	9.049	0,00
60	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga			7.782.187	11.996	0,01
30	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			6.537.188	411	0,00
57	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga			6.846.234	2.516	0,00
					24.750.234	23.972	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					23.972	0,01	
Contratos a plazo sobre bonos no entregables – 0,00%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP							
3.226.089	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga			6	6	0,00
3.988.300.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga			11.617	11.617	0,00
					11.623	11.623	0,00
PLUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES					11.623	0,00	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP							
1.731.100.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga			(1.896)	(1.896)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES					(1.896)	(0,00)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – 0,08%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	12.519.660	BRL	44.730.387	02/06/2016	42.217	0,01
USD	1.111.539	COP	3.413.536.490	02/06/2016	5.523	0,00
ARS	12.964.655	USD	886.169	03/06/2016	39.497	0,01
USD	5.839.296	IDR	79.502.013.011	03/06/2016	16.466	0,00
USD	1.237.000	INR	82.732.044	03/06/2016	7.306	0,00
USD	2.369.767	KRW	2.802.960.027	03/06/2016	17.247	0,00
USD	1.109.756	MYR	4.549.999	03/06/2016	7.567	0,00
USD	4.888.932	TWD	158.285.350	03/06/2016	34.975	0,01
RUB	115.610.529	USD	1.732.850	06/06/2016	19.225	0,01
USD	5.054.772	IDR	67.157.700.167	07/06/2016	126.671	0,03
USD	6.888.255	COP	20.695.760.955	10/06/2016	192.606	0,04
USD	7.494.175	KRW	8.565.769.596	10/06/2016	293.187	0,06
USD	533.303	CLP	359.257.287	13/06/2016	11.947	0,00
USD	1.229.000	IDR	16.444.020.000	13/06/2016	22.055	0,01
USD	1.228.000	KRW	1.436.650.708	13/06/2016	20.332	0,01
USD	2.457.000	TWD	79.922.712	13/06/2016	3.878	0,00
USD	1.018.000	RUB	66.679.000	14/06/2016	9.581	0,00
EUR	6.310.240	HUF	1.973.250.681	15/06/2016	32.893	0,01
EUR	11.671.774	PLN	51.029.953	15/06/2016	42.507	0,01
HUF	2.193.444.389	EUR	6.966.329	15/06/2016	17.147	0,00
HUF	5.345.759.115	USD	18.961.894	15/06/2016	51.543	0,01
USD	28.037.820	CNH	183.738.039	15/06/2016	148.470	0,03
USD	403.483	CZK	9.630.587	15/06/2016	5.268	0,00
USD	42.900.917	EUR	38.314.790	15/06/2016	87.024	0,02
USD	8.286.522	HKD	64.287.359	15/06/2016	8.186	0,00
USD	31.967.523	MXN	565.342.514	15/06/2016	1.278.034	0,27
USD	14.875.969	PLN	56.821.364	15/06/2016	400.792	0,09
USD	8.358.153	TRY	24.587.187	15/06/2016	39.929	0,01
USD	10.405.052	ZAR	156.175.227	15/06/2016	514.328	0,11
USD	1.146.043	KRW	1.332.904.730	16/06/2016	25.661	0,01
USD	1.910.538	RUB	126.062.435	17/06/2016	5.519	0,00
USD	2.510.000	RUB	165.038.524	20/06/2016	17.927	0,00
USD	1.255.000	THB	44.471.427	20/06/2016	10.527	0,00
RUB	245.594.766	USD	3.679.523	21/06/2016	27.984	0,01
USD	3.495.279	COP	10.362.804.198	23/06/2016	150.254	0,03
USD	1.255.000	THB	44.737.299	23/06/2016	3.145	0,00
IDR	16.956.032.800	USD	1.240.000	27/06/2016	1.336	0,00
USD	1.125.474	COP	3.465.223.389	27/06/2016	7.711	0,00
ARS	5.121.965	USD	355.939	30/06/2016	2.335	0,00
USD	4.906.916	KRW	5.798.844.000	30/06/2016	34.205	0,01
USD	1.258.000	TWD	40.951.674	30/06/2016	1.341	0,00
BRL	31.706.415	USD	8.697.424	05/07/2016	65.248	0,01
CNY	12.228.325	USD	1.789.250	11/07/2016	66.120	0,01
ARS	12.828.462	USD	828.980	12/07/2016	60.804	0,01
CNY	8.180.991	USD	1.198.726	12/07/2016	42.452	0,01
ARS	11.229.478	USD	726.827	13/07/2016	51.531	0,01
ARS	17.610.652	USD	1.131.863	14/07/2016	87.983	0,02
CNY	7.725.999	USD	1.135.362	14/07/2016	36.595	0,01
TWD	78.841.485	USD	2.416.005	14/07/2016	3.057	0,00
ARS	3.680.388	USD	241.972	15/07/2016	12.789	0,00
CNY	6.550.712	USD	969.506	15/07/2016	24.091	0,01
IDR	79.502.013.011	USD	5.792.496	15/07/2016	10.177	0,00
ARS	3.617.570	USD	241.978	20/07/2016	7.602	0,00
CNY	11.753.170	USD	1.727.577	21/07/2016	54.246	0,01
CNY	7.833.165	USD	1.157.767	22/07/2016	29.672	0,01
CNY	4.937.711	USD	730.890	26/07/2016	17.380	0,00
CNY	10.187.235	USD	1.507.415	02/08/2016	35.497	0,01
CNY	2.108.340	USD	311.562	03/08/2016	7.733	0,00
CNY	4.112.756	USD	607.408	05/08/2016	15.351	0,00
CNY	5.091.008	USD	756.240	16/08/2016	14.004	0,00
CNY	7.203.935	USD	1.082.810	18/08/2016	6.945	0,00
CNH	68.724.323	USD	10.088.847	01/09/2016	305.495	0,06
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					4.739.118	0,99

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	44.730.387	USD	12.481.950	02/06/2016	(4.507)	(0,00)
COP	3.413.536.490	USD	1.157.523	02/06/2016	(51.507)	(0,01)
IDR	79.502.013.011	USD	5.976.258	03/06/2016	(153.428)	(0,03)
INR	81.903.894	USD	1.227.000	03/06/2016	(9.616)	(0,00)
KRW	2.802.960.027	USD	2.454.000	03/06/2016	(101.480)	(0,02)
MYR	4.549.999	USD	1.152.424	03/06/2016	(50.235)	(0,01)
TWD	158.285.350	USD	4.893.061	03/06/2016	(39.104)	(0,01)
USD	4.213.964	RUB	280.654.193	06/06/2016	(39.342)	(0,01)
IDR	43.547.697.611	USD	3.279.670	07/06/2016	(84.095)	(0,02)
MYR	38.550.361	USD	9.889.526	14/06/2016	(540.850)	(0,11)
CNH	94.282.939	USD	14.508.000	15/06/2016	(196.920)	(0,04)
COP	4.823.518.031	USD	1.684.336	15/06/2016	(125.163)	(0,03)
EUR	7.880.000	USD	8.817.011	15/06/2016	(11.704)	(0,00)
HKD	8.157.500	USD	1.052.483	15/06/2016	(2.036)	(0,00)
MXN	673.108.213	USD	37.841.377	15/06/2016	(1.301.853)	(0,27)
PEN	5.355.000	USD	1.621.499	15/06/2016	(33.058)	(0,01)
PLN	36.858.943	EUR	8.484.957	15/06/2016	(91.527)	(0,02)
PLN	27.727.250	USD	7.320.579	15/06/2016	(257.094)	(0,06)
RON	5.945.000	USD	1.480.476	15/06/2016	(8.516)	(0,00)
SGD	3.098.981	USD	2.264.000	15/06/2016	(14.307)	(0,00)
TRY	69.153.391	USD	23.500.223	15/06/2016	(104.567)	(0,02)
USD	9.936.731	SGD	13.739.006	15/06/2016	(37.050)	(0,01)
ZAR	331.563.026	USD	21.226.021	15/06/2016	(227.822)	(0,05)
MYR	6.691.473	USD	1.668.197	16/06/2016	(45.567)	(0,01)
THB	31.724.690	USD	903.503	16/06/2016	(15.674)	(0,00)
USD	1.229.000	TWD	40.152.413	17/06/2016	(3.356)	(0,00)
USD	2.502.000	TWD	81.904.468	20/06/2016	(11.704)	(0,00)
MYR	11.457.198	USD	2.913.384	21/06/2016	(135.485)	(0,03)
COP	5.787.659.900	USD	1.941.045	23/06/2016	(72.837)	(0,02)
IDR	24.405.756.410	USD	1.826.368	23/06/2016	(38.335)	(0,01)
COP	3.413.536.490	USD	1.106.405	27/06/2016	(5.315)	(0,00)
USD	2.062.000	THB	73.834.075	27/06/2016	(3.922)	(0,00)
USD	2.480.000	TWD	81.056.568	27/06/2016	(7.438)	(0,00)
KRW	1.405.085.435	USD	1.186.106	30/06/2016	(5.427)	(0,00)
USD	446.965	ARS	6.402.776	30/06/2016	(900)	(0,00)
USD	1.789.250	CNH	12.233.102	11/07/2016	(65.870)	(0,02)
USD	1.198.726	CNH	8.184.299	12/07/2016	(42.342)	(0,01)
USD	1.135.362	CNH	7.725.005	14/07/2016	(35.943)	(0,01)
USD	7.139.806	TWD	233.299.015	14/07/2016	(18.413)	(0,01)
KRW	2.802.960.027	USD	2.367.845	15/07/2016	(13.307)	(0,00)
USD	969.506	CNH	6.548.725	15/07/2016	(23.397)	(0,01)
USD	2.155.825	TWD	70.570.916	15/07/2016	(9.461)	(0,00)
USD	1.727.577	CNH	11.752.315	21/07/2016	(53.760)	(0,01)
USD	1.157.767	CNH	7.828.534	22/07/2016	(28.771)	(0,01)
USD	730.890	CNH	4.934.963	26/07/2016	(16.935)	(0,00)
MYR	4.549.999	USD	1.107.676	27/07/2016	(5.658)	(0,00)
USD	428.839	TWD	14.010.175	28/07/2016	(993)	(0,00)
USD	1.507.415	CNH	10.181.470	02/08/2016	(34.916)	(0,01)
USD	311.562	CNH	2.107.094	03/08/2016	(7.613)	(0,00)
USD	607.408	CNH	4.110.327	05/08/2016	(15.144)	(0,00)
USD	4.707.060	AED	17.317.422	11/08/2016	(6.450)	(0,00)
USD	5.557.127	AED	20.454.925	15/08/2016	(10.193)	(0,00)
USD	756.240	CNH	5.087.983	16/08/2016	(13.945)	(0,00)
USD	1.082.810	CNH	7.198.521	18/08/2016	(6.740)	(0,00)
USD	18.783.358	CNH	124.743.112	01/09/2016	(83.654)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(4.325.246)	(0,91)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,07%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	164.698.280	USD	240.941.231	20/07/2016	318.172	0,07
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					318.172	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	144.703	USD	164.110	13/07/2016	(2.254)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(2.254)	(0,00)

Contratos de permutas financieras – (0,07%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
16.640.000	Fijo 12,110%	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	BRL	02/01/2017	107.704	0,02
5.630.000	Fijo 12,290%	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	BRL	02/01/2017	33.455	0,01
4.950.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,732%	BRL	02/01/2018	12.387	0,00
15.910.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,962%	BRL	02/01/2018	57.961	0,01
21.130.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,100%	BRL	02/01/2018	172.449	0,04
4.690.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,750%	BRL	02/01/2019	74.052	0,02
3.370.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,358%	BRL	02/01/2019	28.824	0,01
1.290.000	Fijo 11,410%	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	BRL	04/01/2021	17.930	0,01
1.930.000	Fijo 12,340%	Variable (BRL a 12 meses LIBOR)	BRL	02/01/2025	13.042	0,00
6.530.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,335%	BRL	02/01/2025	103.242	0,02
8.830.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,900%	CNY	21/04/2021	5.307	0,00
3.890.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,910%	CNY	22/04/2021	2.607	0,00
13.520.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,977%	CNY	26/04/2021	15.154	0,00
9.840.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,950%	CNY	03/05/2021	8.996	0,00
9.335.650.000	Fijo 6,080%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	07/12/2016	16.005	0,01
4.850.500.000	Fijo 6,390%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	08/02/2017	7.501	0,00
6.251.430.000	Fijo 6,570%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	31/03/2017	7.945	0,00
6.251.430.000	Fijo 6,550%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	03/04/2017	11.769	0,00
9.006.390.000	Fijo 6,590%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	06/04/2017	11.050	0,00
13.901.430.000	Fijo 7,120%	Variable (COP a 1 mes COOVB)	COP	08/05/2017	3.796	0,00
893.600.000	Fijo 5,110%	Variable (COP a 3 meses DTF)	COP	15/04/2019	12.389	0,00
616.030.000	Fijo 5,190%	Variable (COP a 3 meses COOVI)	COP	22/04/2019	8.172	0,00
7.900.000	Fijo 0,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2018	3.240	0,00
2.100.000	Fijo 0,750%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2023	3.562	0,00
2.189.410.000	Fijo 1,210%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	15/06/2021	104.514	0,02
276.190.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 12 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	44.227	0,01
67.950.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	11.515	0,00
164.190.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	30.479	0,01
60.110.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	11.264	0,00
71.880.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses LIBOR)	INR	21/09/2021	7.916	0,00
710.200.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,850%	KRW	03/03/2017	6.071	0,00
2.086.260.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,245%	KRW	13/10/2017	18.462	0,01
357.650.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	13/10/2017	3.185	0,00
896.950.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,240%	KRW	14/10/2017	7.935	0,00
822.680.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,245%	KRW	14/10/2017	7.326	0,00
822.680.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	14/10/2017	7.373	0,00
1.687.520.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	14.006	0,00
641.800.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	5.285	0,00
1.184.620.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	9.859	0,00
1.014.440.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,060%	KRW	04/11/2017	7.162	0,00
1.916.020.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	12.944	0,00
137.040.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	30.913	0,01
38.350.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,900%	MXN	04/01/2024	114.276	0,03
8.710.000	Fijo 5,660%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	24/01/2025	17.322	0,01
55.320.000	Variable (THB a 1 mes LIBOR)	Fijo 1,800%	THB	28/11/2016	2.409	0,00
3.690.000	Fijo 8,550%	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	ZAR	14/03/2024	4.206	0,00
4.970.000	Fijo 7,890%	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	ZAR	18/12/2024	19.638	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					1.236.826	0,26
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
370.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	301	0,00
280.000	Variable (Bonos extranjeros rusos – Eurobono)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2020	12.711	0,01
650.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Chile)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	8.676	0,00
120.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Chile)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	1.703	0,00
1.450.000	Variable (Bono internacional del Estado de Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	45.217	0,01
60.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	1.037	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
150.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	2.592	0,00
330.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	5.862	0,00
2.350.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	19	0,00
380.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	173	0,00
2.510.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	3.494	0,00
600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	976	0,00
1.860.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	2.735	0,00
80.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	93	0,00
460.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	644	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					86.233	0,02
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					1.323.059	0,28

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.650.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,190%	BRL	02/01/2017	(10.354)	(0,00)
8.140.000	Variable (BRL a 12 meses LIBOR)	Fijo 11,455%	BRL	02/01/2017	(78.001)	(0,02)
8.630.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 12,370%	BRL	02/01/2018	(43.125)	(0,01)
3.810.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,945%	BRL	02/01/2018	(29.531)	(0,01)
2.950.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,960%	BRL	02/01/2018	(22.580)	(0,01)
1.250.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,150%	BRL	02/01/2018	(16.057)	(0,00)
1.380.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 11,120%	BRL	02/01/2018	(18.049)	(0,01)
1.590.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,610%	BRL	02/01/2019	(323)	(0,00)
12.980.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,645%	BRL	02/01/2019	(310)	(0,00)
11.650.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,840%	BRL	02/01/2020	(16.453)	(0,00)
16.750.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,870%	BRL	02/01/2020	(22.746)	(0,01)
4.500.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 12,130%	BRL	04/01/2021	(28.736)	(0,01)
4.680.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,270%	BRL	02/01/2023	(16.435)	(0,00)
4.720.000	Fijo 13,855%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(52.439)	(0,01)
6.620.000	Fijo 13,602%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(58.509)	(0,01)
5.730.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,745%	CNY	18/04/2021	(2.703)	(0,00)
8.260.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,728%	CNY	19/04/2021	(4.749)	(0,00)
28.050.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,769%	CNY	20/04/2021	(8.237)	(0,00)
2.940.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	(2.089)	(0,00)
4.440.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	(24.217)	(0,01)
32.980.000	Fijo 1,500%	Variable (HKD a 3 meses HIBOR)	HKD	21/09/2021	(2.673)	(0,00)
665.550.000	Fijo 2,415%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	16/12/2020	(107.219)	(0,02)
132.630.000	Fijo 3,280%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	09/07/2025	(40.579)	(0,01)
2.801.720.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,461%	KRW	03/02/2019	(382)	(0,00)
8.184.000.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,438%	KRW	16/02/2019	(5.567)	(0,00)
362.190.000	Fijo 2,735%	Variable (KRW a 3 meses KWCDC)	KRW	10/05/2023	(24.494)	(0,01)
5.440.310.000	Fijo 3,126%	Variable (KRW a 3 meses KWCDC)	KRW	19/09/2024	(322.846)	(0,07)
46.710.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,250%	MXN	06/09/2023	(5.636)	(0,00)
170.710.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,523%	THB	11/04/2019	(21.469)	(0,01)
27.500.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,540%	THB	12/04/2019	(3.110)	(0,00)
79.450.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,554%	THB	19/04/2019	(8.193)	(0,00)
162.220.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(14.387)	(0,00)
17.870.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(2.026)	(0,00)
38.080.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(4.271)	(0,00)
99.560.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,645%	THB	15/06/2019	(4.948)	(0,00)
40.390.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,903%	THB	04/02/2021	(2.758)	(0,00)
17.640.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,815%	THB	15/02/2021	(3.345)	(0,00)
23.060.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,830%	THB	16/02/2021	(3.989)	(0,00)
108.210.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,875%	THB	19/02/2021	(12.736)	(0,00)
117.940.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,601%	ZAR	16/03/2018	(45.829)	(0,01)
5.640.000	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	Fijo 7,640%	ZAR	13/06/2019	(5.735)	(0,00)
9.080.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,280%	ZAR	05/09/2019	(16.503)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
19.870.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,310%	ZAR	08/09/2019	(35.209)	(0,01)
4.450.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,490%	ZAR	23/07/2020	(9.412)	(0,00)
110.000.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 8,295%	ZAR	12/02/2021	(63.644)	(0,01)
16.840.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 8,255%	ZAR	15/04/2021	(12.698)	(0,00)
55.500.000	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	Fijo 7,710%	ZAR	15/05/2021	(121.648)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.356.949)	(0,29)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
540.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.568)	(0,00)
730.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.592)	(0,00)
150.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(872)	(0,00)
260.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.442)	(0,00)
90.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(475)	(0,00)
590.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.975)	(0,00)
870.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.399)	(0,00)
70.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(406)	(0,00)
110.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(635)	(0,00)
80.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(465)	(0,00)
50.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(270)	(0,00)
100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(407)	(0,00)
470.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.163)	(0,00)
150.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(870)	(0,00)
390.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.327)	(0,00)
330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.123)	(0,00)
330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.032)	(0,00)
330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(853)	(0,00)
960.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(6.799)	(0,00)
550.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(3.097)	(0,00)
1.030.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.417)	(0,00)
1.060.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.717)	(0,00)
440.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.580)	(0,00)
100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(376)	(0,00)
200.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(694)	(0,00)
330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(999)	(0,00)
810.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(3.166)	(0,00)
190.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(713)	(0,00)
520.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.691)	(0,00)
200.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(688)	(0,00)
90.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(299)	(0,00)
470.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.509)	(0,00)
920.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.783)	(0,00)
90.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(272)	(0,00)
210.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(605)	(0,00)
560.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.733)	(0,00)
200.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(634)	(0,00)
30.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(35)	(0,00)
210.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(112)	(0,00)
2.670.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(5.422)	(0,00)
1.010.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.479)	(0,00)
360.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(1.573)	(0,00)
140.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(819)	(0,00)
480.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.612)	(0,00)
810.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(4.581)	(0,00)
12.870.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(103.322)	(0,03)
12.230.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(87.788)	(0,02)
1.410.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(8.330)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Blend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
1.480.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(335)	(0,00)
2.320.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(2.261)	(0,00)
690.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(642)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(287.957)	(0,06)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.644.906)	(0,35)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 472.270.186)					461.410.060	96,43
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					17.093.257	3,57
PATRIMONIO					478.503.317	100,00
					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 472.270.186)					460.968.418	96,34
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					23.972	0,01
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					11.623	0,00
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					(1.896)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					4.739.118	0,99
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(4.325.246)	(0,91)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					318.172	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(2.254)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					1.323.059	0,28
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(1.644.906)	(0,35)
Otros activos y pasivos					17.093.257	3,57
Patrimonio					478.503.317	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y bonos los municipales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co., Inc., Morgan Stanley and Co. International y Morgan Stanley Capital Services, Inc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,20%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.

^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(g) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 1,79%						
Islas Caimán						
2.625.333	Mestenio Ltd.	USD	8,500%	02/01/2020	2.747.411	0,18
México						
139.590.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	7.561.749	0,49
Sudáfrica						
241.000.000	Transnet SOC Ltd.	ZAR	10,000%	30/03/2029	13.305.939	0,86
10.000.000	Transnet SOC Ltd. – Serie TN17	ZAR	9,250%	14/11/2017	637.981	0,04
					13.943.920	0,90
Estados Unidos						
17.000.000	General Electric Co.	MXN	8,500%	06/04/2018	973.163	0,06
13.200.000	General Electric Co.	MXN	8,870%	02/06/2018	765.148	0,05
					1.738.311	0,11
Venezuela						
4.079.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	1.337.912	0,09
630.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	204.750	0,01
250.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	81.562	0,01
					1.624.224	0,11
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 43.986.858)					27.615.615	1,79
Bonos del Estado – 64,48%						
Argentina						
150.330.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	32,779%	28/03/2017	11.488.241	0,74
84.415.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	33,900%	09/10/2017	6.459.451	0,42
5.070.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	5.298.150	0,34
1.170.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	1.224.113	0,08
					24.469.955	1,58
Brasil						
65.507.000	Brazil Letras do Tesouro Nacional	BRL	13,690%	01/01/2017	16.911.693	1,10
5.393.200	Brazil Letras do Tesouro Nacional	BRL	13,150%	01/07/2017	13.126.076	0,85
22.267.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2016	18.068.785	1,17
799.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/05/2017	641.357	0,04
31.181.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2040	24.835.996	1,61
19.709.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2017	5.600.591	0,36
2.836.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2018	791.333	0,05
66.613.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2019	18.263.806	1,18
3.881.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2021	1.025.868	0,07
79.128.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2023	20.233.936	1,31
120.053.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2025	29.848.319	1,93
					149.347.760	9,67
Chile						
1.884.314.150	Bonos del Banco Central de Chile en UF – Serie 10 años	CLP	3,000%	01/03/2022	3.037.394	0,20
Colombia						
13.044.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	4,375%	21/03/2023	3.463.718	0,22
2.970.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,000%	15/06/2045	2.773.237	0,18
37.993.000.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,250%	15/06/2016	12.308.408	0,80
3.920.100.000	TES de Colombia – Serie B	COP	11,250%	24/10/2018	1.375.303	0,09
57.499.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	5,000%	21/11/2018	17.698.210	1,15
144.100.300.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,000%	04/05/2022	44.959.456	2,91
6.541.200.000	TES de Colombia – Serie B	COP	10,000%	24/07/2024	2.377.402	0,15
3.092.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,500%	26/08/2026	958.760	0,06
36.707.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	6,000%	28/04/2028	9.924.330	0,64
44.025.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,750%	18/09/2030	13.589.346	0,88
					109.428.170	7,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Costa Rica						
3.800.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	3.519.750	0,23
República Dominicana						
4.393.767	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	9,040%	23/01/2018	4.618.948	0,30
2.570.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	2.756.325	0,18
3.850.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	3.835.562	0,25
					11.210.835	0,73
Hungría						
9.000.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	4,125%	19/02/2018	9.325.170	0,60
Indonesia						
5.790.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	6.140.295	0,40
600.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	612.072	0,04
11.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Serie FR64	IDR	6,125%	15/05/2028	691	0,00
					6.753.058	0,44
México						
1.028.524.500	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	55.875.937	3,62
14.109.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	11/06/2020	839.652	0,05
250.786.700	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	14.190.195	0,92
622.114.300	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	09/06/2022	35.155.084	2,28
140.461.700	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	5,750%	05/03/2026	7.451.794	0,48
207.483.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	12.477.214	0,81
144.686.800	Bonos mexicanos – Serie M 10	MXN	8,500%	13/12/2018	8.527.758	0,55
51.556.400	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	3.558.034	0,23
178.319.100	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	12.306.240	0,80
28.908.700	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	1.849.549	0,12
75.386.793	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	4.086.179	0,26
11.126.784	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	3,500%	14/12/2017	622.741	0,04
23.697.485	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,000%	13/06/2019	1.353.564	0,09
58.978.298	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	2,500%	10/12/2020	3.186.153	0,21
77.908.090	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,500%	04/12/2025	4.693.565	0,30
35.932.013	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,000%	08/11/2046	2.022.834	0,13
					168.196.493	10,89
Perú						
21.032.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,950%	12/08/2031	6.410.845	0,41
Filipinas						
164.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	4,950%	15/01/2021	3.664.707	0,24
57.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	3,900%	26/11/2022	1.205.099	0,08
108.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	6,250%	14/01/2036	2.580.776	0,16
					7.450.582	0,48
Polonia						
128.560.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1021	PLN	5,750%	25/10/2021	38.302.136	2,48
137.400.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1023	PLN	4,000%	25/10/2023	37.847.545	2,45
45.750.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 421	PLN	2,000%	25/04/2021	11.497.980	0,74
17.370.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 718	PLN	2,500%	25/07/2018	4.506.006	0,29
102.890.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 719	PLN	3,250%	25/07/2019	27.333.413	1,77
123.330.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 721	PLN	1,750%	25/07/2021	30.415.670	1,97
215.880.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 922	PLN	5,750%	23/09/2022	65.098.764	4,22
					215.001.514	13,92
Rumania						
22.430.000	Bonos del Estado de Rumanía – Serie 5Y	RON	4,750%	24/06/2019	6.028.937	0,39
Rusia						
1.993.000.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6207	RUB	8,150%	03/02/2027	29.101.663	1,89
543.760.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6209	RUB	7,600%	20/07/2022	7.744.401	0,50
516.500.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6211	RUB	7,000%	25/01/2023	7.124.062	0,46
254.855.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	3.408.416	0,22
1.800.760.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6215	RUB	7,000%	16/08/2023	24.723.749	1,60
1.144.490.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6218	RUB	8,500%	17/09/2031	17.111.029	1,11
					89.213.320	5,78

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Sudáfrica						
359.970.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2030	ZAR	8,000%	31/01/2030	19.869.173	1,28
239.300.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2032	ZAR	8,250%	31/03/2032	13.256.146	0,86
103.680.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2035	ZAR	8,875%	28/02/2035	6.027.583	0,39
94.020.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2037	ZAR	8,500%	31/01/2037	5.218.492	0,34
96.370.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2044	ZAR	8,750%	31/01/2044	5.402.290	0,35
126.200.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2048	ZAR	8,750%	28/02/2048	7.055.372	0,46
					56.829.056	3,68
Tailandia						
149.050.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,875%	13/06/2019	4.427.364	0,29
873.159.630	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	24.105.842	1,56
2.055.300.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,650%	17/12/2021	62.192.923	4,02
206.270.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,580%	17/12/2027	6.467.061	0,42
590.056.192	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,250%	12/03/2028	15.760.529	1,02
86.900.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,775%	25/06/2032	2.805.657	0,18
					115.759.376	7,49
Venezuela						
7.840.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	3.175.200	0,21
5.570.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	2.040.013	0,13
360.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	162.000	0,01
454.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	172.520	0,01
14.378.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	5.337.832	0,35
30.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	10.875	0,00
820.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	345.425	0,02
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	8.475	0,00
4.053.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	1.535.074	0,10
2.620.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	1.093.850	0,07
630.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	239.400	0,01
					14.120.664	0,91
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.221.897.107)					996.102.879	64,48
Fondos de inversión – 1,13%						
Irlanda						
17.485.763	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}				17.485.763	1,13
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 17.485.763)					17.485.763	1,13
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.283.369.728)					1.041.204.257	67,40
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,20%						
Venezuela						
1.810.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	698.660	0,04
7.650.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	2.444.175	0,16
					3.142.835	0,20
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 4.023.348)					3.142.835	0,20

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 20,77%						
Colombia						
11.276.000.000	TES de Colombia – Citigroup, Inc.	COP	11,000%	27/07/2020	4.087.545	0,27
4.360.000.000	TES de Colombia – Citigroup, Inc.	COP	11,000%	25/07/2024	1.584.644	0,10
27.653.000.000	TES de Colombia – Citigroup, Inc. 144A ^(f)	COP	11,250%	25/10/2018	9.701.602	0,63
26.914.000.000	TES de Colombia – Citigroup, Inc. 144A ^(f)	COP	11,250%	25/10/2018	9.442.335	0,61
					24.816.126	1,61
Indonesia						
96.500.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG	IDR	7,875%	17/04/2019	7.171.836	0,46
90.100.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(f)	IDR	7,000%	17/05/2022	6.412.864	0,42
155.600.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(f)	IDR	7,000%	17/05/2022	11.074.824	0,72
48.700.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(f)	IDR	7,000%	17/05/2027	3.330.406	0,22
38.800.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	3.059.249	0,20
36.100.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Deutsche Bank AG 144A ^(f)	IDR	8,250%	17/06/2032	2.695.819	0,17
190.950.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,000%	19/07/2017	14.436.575	0,93
72.460.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	7,000%	18/05/2027	4.955.262	0,32
54.704.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	10,500%	19/08/2030	4.830.291	0,31
112.200.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA	IDR	6,625%	17/05/2033	7.142.483	0,46
175.000.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	10,000%	18/07/2017	13.230.692	0,86
104.500.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	7,875%	17/04/2019	7.766.393	0,50
186.551.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	8,375%	17/09/2026	14.168.316	0,92
77.160.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	6,125%	17/05/2028	4.849.303	0,31
83.307.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	10,500%	19/08/2030	7.355.898	0,48
10.792.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(f)	IDR	6,625%	17/05/2033	687.003	0,04
25.900.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	2.042.128	0,13
21.146.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	1.667.291	0,11
34.994.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	2.759.159	0,18
9.869.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	778.137	0,05
375.279.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	29.589.485	1,92
128.256.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	9,000%	19/03/2029	10.112.554	0,65
86.600.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(f)	IDR	8,750%	19/05/2031	6.733.435	0,44
					166.849.403	10,80
Turquía						
106.830.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,300%	20/06/2018	35.698.278	2,31
75.300.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,400%	27/03/2019	26.197.864	1,69
67.730.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,500%	10/07/2019	22.402.628	1,45
6.140.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	7,400%	05/02/2020	1.948.424	0,13
17.390.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,700%	17/02/2021	6.150.187	0,40
15.560.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	24/07/2024	5.064.781	0,33
					97.462.162	6,31
Estados Unidos						
18.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	18.215.998	1,18
13.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	13.482.598	0,87
					31.698.596	2,05
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 418.263.811)					320.826.287	20,77

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – 0,66%						
Puerto Rico						
20.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	12.500	0,00
30.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	18.638	0,00
405.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,750%	01/07/2028	253.125	0,02
95.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	58.425	0,00
70.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	43.225	0,00
20.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2034	12.275	0,00
55.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	34.238	0,00
2.415.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	1.575.787	0,10
155.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	95.131	0,01
440.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	270.600	0,02
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2039	61.750	0,00
440.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	270.050	0,02
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,000%	01/07/2035	61.375	0,00
60.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	37.275	0,00
195.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	120.900	0,01
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	62.250	0,00
125.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	77.813	0,01
155.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	96.100	0,01
55.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	34.031	0,00
115.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,500%	01/07/2028	77.481	0,01
65.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	42.819	0,00
390.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	260.813	0,02
390.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	264.713	0,02
640.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	434.400	0,03
550.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(g)	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	155.568	0,01
100.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,001%	01/08/2035	9.415	0,00
1.580.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	655.700	0,04
2.065.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(g)	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	806.940	0,05
1.065.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	433.987	0,03
1.660.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	672.300	0,04
2.805.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	1.143.037	0,07
230.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	92.667	0,01
705.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	280.237	0,02
180.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	77.175	0,00
105.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	43.050	0,00
1.330.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,750%	01/08/2037	548.625	0,04
305.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	125.050	0,01
25.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,500%	01/08/2044	10.281	0,00
					9.329.746	0,60
Estados Unidos						
270.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	22.910	0,00
220.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,135%	01/08/2038	17.503	0,00
315.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	127.575	0,01
1.800.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	724.500	0,05
					892.488	0,06
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 16.003.138)					10.222.234	0,66
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 438.290.297)					334.191.356	21,63
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,99%						
Australia						
74.303.000.000	Australia and New Zealand Banking Group Ltd.	IDR	9,000%	17/03/2029	5.858.541	0,38
41.200.000	Toyota Finance Australia Ltd.	MXN	3,760%	20/07/2017	2.172.311	0,14
					8.030.852	0,52
Hong Kong						
47.780.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	CNH	4,000%	16/04/2017	7.273.969	0,47
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 16.127.627)					15.304.821	0,99

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 6,29%							
República Dominicana							
195.800.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	4.295.401	0,28	
98.000.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,500%	10/05/2024	2.253.648	0,15	
187.600.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	4.191.251	0,27	
					10.740.300	0,70	
Malasia							
14.260.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 111	MYR	4,160%	15/07/2021	3.538.234	0,23	
95.030.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 214	MYR	3,394%	15/03/2017	23.100.414	1,50	
35.300.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 310	MYR	4,498%	15/04/2030	8.775.842	0,57	
50.880.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 414	MYR	3,654%	31/10/2019	12.428.571	0,80	
92.880.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 42375	MYR	4,262%	15/09/2016	22.578.905	1,46	
5.070.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 613	MYR	3,889%	31/07/2020	1.246.196	0,08	
					71.668.162	4,64	
Perú							
20.135.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	5,200%	12/09/2023	5.773.143	0,37	
24.527.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	5,700%	12/08/2024	7.200.970	0,47	
305.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	8,200%	12/08/2026	103.338	0,01	
684.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,850%	12/02/2042	199.020	0,01	
4.800.000	Bonos internacionales del Estado de Perú 144A ^(f)	PEN	5,700%	12/08/2024	1.409.249	0,09	
					14.685.720	0,95	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 107.517.518)					97.094.182	6,29	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 123.645.145)					112.399.003	7,28	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.845.305.170)					1.487.794.616	96,31	
Contratos de futuros – (0,01%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
19	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			3.320.844	8.619	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					8.619	0,00	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(82)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta			(13.360.875)	(31.038)	(0,00)
(169)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta			(21.919.828)	(45.070)	(0,00)
(175)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Corta			(38.133.594)	(18.524)	(0,00)
(660)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta			(79.272.187)	(86.877)	(0,01)
					(152.686.484)	(181.509)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(181.509)	(0,01)	
Contratos a plazo sobre bonos no entregables – 0,00%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP							
14.525.281	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga			27	27	0,00
20.367.967.293	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga			59.329	59.329	0,00
39.503.200.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga			11.455	11.455	0,00
					70.811	70.811	0,00
PLUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES					70.811	0,00	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos a plazo sobre bonos no entregables – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP					
13.317.100.000	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga	(8.371)	(8.370)	(0,00)
176.32.300.000	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga	(7.684)	(7.684)	(0,00)
56.28.100.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga	(6.164)	(6.164)	(0,00)
				(22.218)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES				(22.218)	(0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,11%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	233.006.186	USD	64.885.082	02/06/2016	111.483	0,01
USD	65.398.704	BRL	233.006.186	02/06/2016	402.139	0,03
USD	5.635.612	COP	17.306.963.180	02/06/2016	28.002	0,00
ARS	57.075.122	USD	3.901.239	03/06/2016	173.880	0,01
USD	6.862.942	IDR	90.762.409.184	03/06/2016	215.386	0,01
USD	5.542.000	INR	370.655.610	03/06/2016	32.733	0,00
USD	10.662.984	KRW	12.612.177.921	03/06/2016	77.604	0,01
USD	5.662.345	MYR	23.215.616	03/06/2016	38.612	0,00
USD	36.311.294	TWD	1.174.978.813	03/06/2016	279.550	0,02
RUB	2.288.322.759	USD	34.279.136	06/06/2016	400.330	0,03
USD	39.864.664	IDR	529.442.695.751	07/06/2016	1.013.614	0,07
USD	27.795.983	COP	81.595.108.000	10/06/2016	1.397.720	0,09
USD	35.363.765	KRW	40.512.588.264	10/06/2016	1.306.034	0,08
USD	2.373.862	CLP	1.599.141.422	13/06/2016	53.178	0,00
USD	7.174.000	IDR	95.988.120.000	13/06/2016	128.742	0,01
USD	5.463.000	KRW	6.391.223.793	13/06/2016	90.453	0,01
USD	10.922.000	TWD	355.276.565	13/06/2016	17.256	0,00
USD	4.522.000	RUB	296.191.000	14/06/2016	42.561	0,00
EUR	32.686.520	HUF	10.220.369.652	15/06/2016	173.601	0,01
EUR	52.582.356	PLN	229.851.438	15/06/2016	202.432	0,01
HUF	10.266.988.758	EUR	32.615.918	15/06/2016	71.103	0,00
HUF	38.912.084.489	USD	138.024.703	15/06/2016	375.185	0,02
USD	75.831.919	CNH	497.172.330	15/06/2016	366.800	0,02
USD	33.799.707	HKD	262.239.667	15/06/2016	30.891	0,00
USD	11.513.530	HUF	3.164.276.204	15/06/2016	259.045	0,02
USD	158.617.242	MXN	2.808.479.163	15/06/2016	6.159.597	0,40
USD	56.493.737	PLN	216.055.742	15/06/2016	1.453.783	0,09
USD	4.560.464	RON	18.313.000	15/06/2016	26.233	0,00
USD	66.081.443	ZAR	995.778.188	15/06/2016	3.017.869	0,20
USD	5.090.518	KRW	5.920.526.378	16/06/2016	113.982	0,01
USD	2.451.114	THB	86.139.504	16/06/2016	40.465	0,00
USD	10.914.000	RUB	717.621.694	20/06/2016	77.949	0,01
USD	5.462.000	THB	193.548.155	20/06/2016	45.813	0,00
USD	8.638.355	MYR	33.827.796	21/06/2016	436.507	0,03
USD	17.903.868	THB	628.515.282	21/06/2016	315.982	0,02
PHP	34.486.507	USD	736.341	23/06/2016	773	0,00
USD	26.981.463	COP	80.254.964.785	23/06/2016	1.075.839	0,07
USD	5.457.000	THB	194.527.043	23/06/2016	13.675	0,00
IDR	122.575.708.080	USD	8.964.000	27/06/2016	9.660	0,00
USD	4.910.332	COP	15.118.434.302	27/06/2016	33.643	0,00
ARS	22.548.752	USD	1.566.974	30/06/2016	10.280	0,00
USD	16.421.493	KRW	19.422.169.910	30/06/2016	101.238	0,01
USD	5.396.000	TWD	175.655.988	30/06/2016	5.750	0,00
BRL	110.340.470	USD	30.268.055	05/07/2016	226.637	0,02
CNY	115.842.321	USD	16.950.063	11/07/2016	626.371	0,04
ARS	47.326.991	USD	3.058.287	12/07/2016	224.320	0,01
CNY	77.262.493	USD	11.320.943	12/07/2016	400.925	0,03
ARS	49.436.241	USD	3.199.757	13/07/2016	226.857	0,02
ARS	77.528.488	USD	4.982.871	14/07/2016	387.333	0,03
CNY	74.116.499	USD	10.891.677	14/07/2016	351.063	0,02
TWD	360.767.319	USD	11.055.291	14/07/2016	13.986	0,00
USD	25.606.105	TWD	834.253.936	14/07/2016	9.030	0,00
ARS	16.202.404	USD	1.065.247	15/07/2016	56.304	0,00
CNY	62.934.126	USD	9.314.260	15/07/2016	231.446	0,02
ARS	15.925.857	USD	1.065.275	20/07/2016	33.466	0,00
CNY	112.745.723	USD	16.572.286	21/07/2016	520.370	0,03
CNY	75.290.127	USD	11.128.127	22/07/2016	285.196	0,02
CNY	46.936.300	USD	6.947.624	26/07/2016	165.190	0,01
CNY	95.982.626	USD	14.202.643	02/08/2016	334.452	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CNY	19.655.647	USD	2.904.632	03/08/2016	72.098	0,01
CNY	38.127.924	USD	5.631.063	05/08/2016	142.309	0,01
CNY	47.479.180	USD	7.052.760	16/08/2016	130.607	0,01
CNY	37.802.182	USD	5.674.981	18/08/2016	43.438	0,00
CNH	572.795.747	USD	84.115.272	01/09/2016	2.518.321	0,16

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO **27.227.091** **1,76**

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP	17.306.963.180	USD	5.868.757	02/06/2016	(261.147)	(0,02)
IDR	90.762.409.184	USD	6.829.196	03/06/2016	(181.640)	(0,01)
INR	368.534.148	USD	5.521.000	03/06/2016	(43.266)	(0,00)
KRW	12.612.177.921	USD	11.042.000	03/06/2016	(456.620)	(0,03)
MYR	23.215.616	USD	5.880.051	03/06/2016	(256.317)	(0,02)
TWD	1.174.978.813	USD	36.217.339	03/06/2016	(185.594)	(0,01)
USD	19.243.000	RUB	1.279.823.181	06/06/2016	(152.684)	(0,01)
IDR	498.980.583.098	USD	37.041.711	07/06/2016	(426.002)	(0,03)
MYR	59.747.302	USD	15.406.731	10/06/2016	(916.085)	(0,06)
MYR	127.877.505	USD	32.805.086	14/06/2016	(1.794.084)	(0,12)
CNH	432.640.070	USD	66.575.000	15/06/2016	(905.146)	(0,06)
COP	20.477.891.462	USD	7.150.726	15/06/2016	(531.369)	(0,03)
EUR	5.932.530	USD	6.743.210	15/06/2016	(114.055)	(0,01)
MXN	3.536.833.932	USD	198.558.951	15/06/2016	(6.562.735)	(0,43)
PEN	15.629.000	USD	4.732.475	15/06/2016	(96.483)	(0,01)
PLN	164.459.334	EUR	37.905.763	15/06/2016	(461.008)	(0,03)
PLN	158.747.563	USD	41.849.109	15/06/2016	(1.408.348)	(0,09)
RON	59.633.660	USD	14.856.417	15/06/2016	(91.343)	(0,01)
SGD	25.660.703	USD	18.753.000	15/06/2016	(124.707)	(0,01)
TRY	366.708.802	USD	125.319.775	15/06/2016	(1.256.542)	(0,08)
USD	76.205.880	EUR	68.441.535	15/06/2016	(272.384)	(0,02)
USD	50.964.284	SGD	70.452.838	15/06/2016	(180.695)	(0,01)
USD	105.774.142	TRY	313.883.139	15/06/2016	(417.356)	(0,03)
ZAR	1.947.172.026	USD	125.114.669	15/06/2016	(1.798.426)	(0,12)
MYR	33.473.520	USD	8.345.014	16/06/2016	(227.947)	(0,02)
THB	969.831.000	USD	27.620.283	16/06/2016	(479.164)	(0,03)
USD	2.394.746	RUB	160.748.749	17/06/2016	(34.442)	(0,00)
USD	5.459.000	TWD	178.349.897	17/06/2016	(14.909)	(0,00)
USD	9.340.000	TWD	305.749.874	20/06/2016	(43.671)	(0,00)
MYR	63.509.726	USD	16.272.028	21/06/2016	(873.534)	(0,06)
USD	7.691.205	RUB	510.998.298	21/06/2016	(22.843)	(0,00)
COP	16.084.371.558	USD	5.349.872	23/06/2016	(157.972)	(0,01)
IDR	73.440.933.844	USD	5.495.842	23/06/2016	(115.356)	(0,01)
COP	17.306.963.180	USD	5.609.582	27/06/2016	(26.948)	(0,00)
USD	10.818.000	THB	387.360.342	27/06/2016	(20.578)	(0,00)
USD	10.818.000	TWD	353.576.594	27/06/2016	(32.446)	(0,00)
KRW	6.397.405.183	USD	5.400.386	30/06/2016	(24.711)	(0,00)
USD	16.950.063	CNH	115.887.577	11/07/2016	(624.001)	(0,04)
USD	11.320.943	CNH	77.293.739	12/07/2016	(399.886)	(0,03)
USD	10.891.677	CNH	74.106.968	14/07/2016	(344.809)	(0,02)
KRW	12.612.177.921	USD	10.654.337	15/07/2016	(59.874)	(0,00)
USD	9.314.260	CNH	62.915.032	15/07/2016	(224.778)	(0,01)
USD	706.060	IDR	9.689.265.783	15/07/2016	(1.137)	(0,00)
USD	5.577.542	TWD	182.580.829	15/07/2016	(24.478)	(0,00)
USD	16.572.286	CNH	112.737.523	21/07/2016	(515.704)	(0,03)
USD	11.128.127	CNH	75.245.614	22/07/2016	(276.534)	(0,02)
USD	6.947.624	CNH	46.910.180	26/07/2016	(160.962)	(0,01)
MYR	23.215.616	USD	5.651.731	27/07/2016	(28.868)	(0,00)
USD	13.429.392	TWD	438.738.223	28/07/2016	(31.100)	(0,00)
BRL	49.446.193	USD	13.576.659	02/08/2016	(27.158)	(0,00)
USD	14.202.643	CNH	95.928.301	02/08/2016	(328.975)	(0,02)
USD	2.904.632	CNH	19.644.029	03/08/2016	(70.971)	(0,00)
USD	5.631.063	CNH	38.105.400	05/08/2016	(140.397)	(0,01)
USD	48.984.533	AED	180.215.586	11/08/2016	(67.112)	(0,00)
USD	57.945.681	AED	213.289.201	15/08/2016	(106.311)	(0,01)
USD	7.052.760	CNH	47.450.969	16/08/2016	(130.053)	(0,01)
USD	5.674.981	CNH	37.773.807	18/08/2016	(42.370)	(0,00)
USD	177.277.009	CNH	1.178.364.023	01/09/2016	(946.922)	(0,06)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO **(25.520.957)** **(1,65)**

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (1,18%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
149.660.000	Fijo 12,290%	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	BRL	02/01/2017	889.330	0,06
39.980.000	Fijo 9,040%	Variable (BRL a 1 mes BCSWA)	BRL	02/01/2017	1.020.173	0,07
56.570.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,740%	BRL	02/01/2017	262.459	0,02
39.170.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,732%	BRL	02/01/2018	98.021	0,01
103.920.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,962%	BRL	02/01/2018	378.589	0,02
41.990.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,460%	BRL	02/01/2018	252.991	0,02
68.450.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,080%	BRL	02/01/2019	488.029	0,03
19.390.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,358%	BRL	02/01/2019	165.848	0,01
33.110.000	Fijo 11,410%	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	BRL	04/01/2021	460.202	0,03
35.100.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,080%	BRL	04/01/2021	393.410	0,03
38.680.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,900%	CNY	21/04/2021	23.246	0,00
16.870.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,910%	CNY	22/04/2021	11.305	0,00
57.460.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,977%	CNY	26/04/2021	64.404	0,00
38.730.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,950%	CNY	03/05/2021	35.406	0,00
111.980.300.000	Fijo 6,100%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	25/11/2016	225.540	0,02
14.404.390.000	Fijo 4,330%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	11/12/2016	68.536	0,00
14.567.970.000	Fijo 4,340%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	11/12/2016	69.065	0,00
34.009.580.000	Fijo 6,390%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	08/02/2017	52.590	0,00
29.960.060.000	Fijo 6,570%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	31/03/2017	38.075	0,00
29.960.060.000	Fijo 6,550%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	03/04/2017	56.403	0,00
41.632.470.000	Fijo 6,590%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	06/04/2017	51.080	0,00
38.210.640.000	Fijo 7,040%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	04/05/2017	19.485	0,00
59.155.480.000	Fijo 7,090%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	05/05/2017	21.512	0,00
24.229.380.000	Fijo 5,110%	Variable (COP a 3 meses DTF)	COP	15/04/2019	335.928	0,02
10.055.690.000	Fijo 5,190%	Variable (COP a 3 meses COOVI)	COP	22/04/2019	133.398	0,01
5.310.770.000	Fijo 1,210%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	15/06/2021	255.815	0,02
1.328.570.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 12 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	212.747	0,01
320.670.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	54.342	0,00
781.570.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	145.084	0,01
309.480.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	57.992	0,00
13.642.800.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,850%	KRW	03/03/2017	116.619	0,01
30.940.620.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,875%	KRW	07/03/2017	273.190	0,02
90.817.100.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,625%	KRW	29/07/2017	128.606	0,01
5.766.070.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	13/10/2017	51.356	0,00
9.637.640.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,240%	KRW	14/10/2017	85.265	0,01
8.839.610.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,245%	KRW	14/10/2017	78.712	0,01
8.839.600.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	14/10/2017	79.220	0,01
21.698.300.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,253%	KRW	15/10/2017	195.050	0,01
17.077.480.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	141.639	0,01
9.530.720.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	79.317	0,01
14.013.880.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,060%	KRW	04/11/2017	98.932	0,01
9.736.130.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,075%	KRW	04/11/2017	70.480	0,00
13.610.780.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	91.948	0,01
23.667.810.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 3,620%	KRW	23/08/2023	2.902.645	0,19
18.184.210.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,940%	KRW	11/07/2024	1.639.409	0,11
524.570.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	112.929	0,01
136.190.000	Fijo 5,660%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	24/01/2025	270.850	0,02
395.040.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 9,300%	MXN	22/04/2027	1.416.587	0,09
813.650.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,010%	MXN	29/06/2027	955.837	0,06
104.360.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 8,590%	MXN	03/09/2027	223.160	0,01
614.450.000	Variable (THB a 1 mes LIBOR)	Fijo 1,800%	THB	28/11/2016	26.758	0,00
687.130.000	Variable (THB a 1 mes LIBOR)	Fijo 1,890%	THB	22/12/2016	36.858	0,00
52.740.000	Fijo 7,890%	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	ZAR	18/12/2024	208.391	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					15.624.763	1,01
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
7.380.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	16.851	0,00
3.600.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	2.927	0,00
10.520.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	16.862	0,01
3.420.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	1.753	0,00
5.400.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	9.051	0,00
1.720.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/12/2020	1.635	0,00
8.290.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	67	0,00
3.300.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	4.593	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
770.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	1.253	0,00
6.030.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	10.285	0,00
2.440.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	3.588	0,00
630.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	732	0,00
1.680.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	2.352	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					71.949	0,01
Permutas de divisas						
23.778.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (ZAR a 3 meses LIBOR)	USD	21/09/2026	32.575	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE DIVISAS					32.575	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					15.729.287	1,02

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
63.310.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,580%	BRL	02/01/2017	(266.802)	(0,02)
53.200.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,500%	BRL	02/01/2017	(497.857)	(0,03)
213.140.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 12,842%	BRL	02/01/2017	(729.420)	(0,05)
33.090.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 11,450%	BRL	02/01/2018	(347.676)	(0,02)
78.550.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 11,500%	BRL	02/01/2018	(816.260)	(0,05)
28.750.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,150%	BRL	02/01/2018	(369.322)	(0,02)
11.870.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,945%	BRL	02/01/2018	(92.005)	(0,01)
8.190.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,960%	BRL	02/01/2018	(62.687)	(0,01)
6.840.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,610%	BRL	02/01/2019	(1.388)	(0,00)
55.890.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,645%	BRL	02/01/2019	(1.335)	(0,00)
47.920.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,840%	BRL	02/01/2020	(67.678)	(0,01)
68.950.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,870%	BRL	02/01/2020	(93.632)	(0,01)
8.190.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,180%	BRL	04/01/2021	(49.268)	(0,00)
100.300.000	Fijo 13,927%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(1.012.755)	(0,07)
10.480.000	Fijo 13,602%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(92.625)	(0,01)
20.510.000	Fijo 13,855%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(227.867)	(0,02)
7.670.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,270%	BRL	02/01/2023	(26.935)	(0,00)
24.600.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,745%	CNY	18/04/2021	(11.603)	(0,00)
35.450.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,728%	CNY	19/04/2021	(20.383)	(0,00)
120.410.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,769%	CNY	20/04/2021	(35.359)	(0,00)
135.790.000	Fijo 1,500%	Variable (HKD a 3 meses HIBOR)	HKD	21/09/2021	(12.618)	(0,00)
26.264.560.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,461%	KRW	03/02/2019	(3.577)	(0,00)
14.090.180.000	Fijo 3,300%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	18/09/2022	(1.009.165)	(0,07)
32.195.000.000	Fijo 3,120%	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	KRW	09/10/2022	(2.063.046)	(0,13)
7.153.000.000	Fijo 3,150%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	21/11/2022	(465.178)	(0,03)
32.312.210.000	Fijo 3,275%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	05/12/2022	(2.264.764)	(0,15)
14.135.280.000	Fijo 2,710%	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	KRW	06/05/2023	(935.073)	(0,06)
2.776.180.000	Fijo 3,465%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	23/12/2023	(327.450)	(0,02)
6.884.400.000	Fijo 3,000%	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	KRW	24/01/2028	(873.764)	(0,06)
322.800.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,680%	MXN	14/10/2016	(45.667)	(0,00)
216.170.000	Fijo 5,190%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	02/10/2017	(54.633)	(0,00)
210.490.000	Fijo 5,190%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	02/10/2017	(53.198)	(0,00)
219.730.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,250%	MXN	06/09/2023	(26.575)	(0,00)
160.500.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,720%	MXN	21/03/2028	(608.499)	(0,04)
378.500.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,523%	THB	11/04/2019	(47.602)	(0,00)
451.570.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,554%	THB	19/04/2019	(46.569)	(0,00)
368.200.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(41.738)	(0,00)
175.720.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(19.708)	(0,00)
191.440.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,645%	THB	15/06/2019	(9.514)	(0,00)
378.660.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,903%	THB	04/02/2021	(25.858)	(0,00)
165.430.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,815%	THB	15/02/2021	(31.366)	(0,00)
216.120.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,830%	THB	16/02/2021	(37.383)	(0,00)
18.940.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 0,556%	USD	03/11/2016	(6.331)	(0,00)
475.400.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,601%	ZAR	16/03/2018	(183.976)	(0,01)
55.570.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,280%	ZAR	05/09/2019	(101.002)	(0,01)
289.990.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,310%	ZAR	08/09/2019	(514.465)	(0,03)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
120.800.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,580%	ZAR	01/11/2019	(394.991)	(0,03)
88.100.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,480%	ZAR	06/11/2019	(306.022)	(0,02)
170.230.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,250%	ZAR	15/01/2020	(708.622)	(0,05)
101.000.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,290%	ZAR	16/01/2020	(412.756)	(0,03)
125.000.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,565%	ZAR	30/01/2020	(448.847)	(0,03)
135.780.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,620%	ZAR	30/05/2020	(523.914)	(0,03)
439.600.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 6,775%	ZAR	02/11/2020	(1.760.262)	(0,11)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS **(19.186.990)** **(1,24)**

Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
5.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(32.899)	(0,01)
1.060.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(6.161)	(0,00)
1.970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(10.926)	(0,00)
480.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.533)	(0,00)
3.130.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(21.088)	(0,00)
4.260.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(26.434)	(0,00)
1.960.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(11.379)	(0,00)
3.080.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(17.767)	(0,00)
2.100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(12.192)	(0,00)
1.400.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(7.568)	(0,00)
620.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.522)	(0,00)
2.870.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(13.211)	(0,00)
880.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.106)	(0,00)
2.550.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(10.703)	(0,00)
1.300.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.110)	(0,00)
5.010.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(17.047)	(0,00)
4.340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(14.768)	(0,00)
4.340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(13.577)	(0,00)
4.340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(11.218)	(0,00)
13.470.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(95.393)	(0,01)
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.461)	(0,00)
3.890.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(20.459)	(0,00)
1.420.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(6.318)	(0,00)
2.600.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(9.018)	(0,00)
4.340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(13.141)	(0,00)
4.700.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(18.370)	(0,00)
290.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.088)	(0,00)
2.260.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(7.348)	(0,00)
870.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.993)	(0,00)
410.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.363)	(0,00)
3.080.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(9.889)	(0,00)
6.260.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(18.937)	(0,00)
660.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.997)	(0,00)
1.560.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.492)	(0,00)
3.260.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(10.091)	(0,00)
1.340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.251)	(0,00)
2.270.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.624)	(0,00)
1.950.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.044)	(0,00)
2.720.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.090)	(0,00)
6.470.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(15.881)	(0,00)
5.180.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(22.631)	(0,00)
14.910.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(87.230)	(0,01)
18.180.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(114.015)	(0,01)
13.210.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(60.537)	(0,01)
4.500.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(26.486)	(0,00)
7.250.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(36.610)	(0,01)
460.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(1.047)	(0,00)
11.680.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(31.549)	(0,00)
2.170.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/12/2020	(249)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Local Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
4.530.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.025)	(0,00)
370.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(360)	(0,00)
1.630.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.515)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(877.711)	(0,06)
Permutas de divisas						
44.716.220	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 8,050%	USD	04/12/2016	(5.036.720)	(0,32)
37.570.350	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 8,080%	USD	05/12/2016	(4.136.342)	(0,27)
50.901.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR + 0,300%)	ZAR	23/05/2019	(1.669.355)	(0,11)
31.630.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR + 0,380%)	ZAR	13/05/2024	(1.027.465)	(0,06)
65.331.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR + 0,385%)	ZAR	13/05/2024	(2.121.032)	(0,14)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE DIVISAS					(13.990.914)	(0,90)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(34.055.615)	(2,20)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.845.305.170)					1.471.050.125	95,23
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					73.661.315	4,77
PATRIMONIO					1.544.711.440	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.845.305.170)					1.487.794.616	96,31
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					8.619	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(181.509)	(0,01)
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					70.811	0,00
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					(22.218)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					27.227.091	1,76
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(25.520.957)	(1,65)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					15.729.287	1,02
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(34.055.615)	(2,20)
Otros activos y pasivos					73.661.315	4,77
Patrimonio					1.544.711.440	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y bonos los municipales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA London, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Barclays Capital, Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,37%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

^(f) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(g) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 16,85%						
Argentina						
9.845.000	YPF S.A.	USD	8,875%	19/12/2018	10.521.844	0,22
Azerbaiyán						
15.500.000	State Oil Co. of the Azerbaijan Republic	USD	6,950%	18/03/2030	15.054.375	0,32
Brasil						
9.550.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	6,250%	29/10/2049	5.653.600	0,12
Islas Caimán						
8.240.000	Agromercantil Senior Trust	USD	6,250%	10/04/2019	8.518.100	0,18
2.000.000	Agromercantil Senior Trust 144A ^(d)	USD	6,250%	10/04/2019	2.067.500	0,04
4.950.000	China Resources Cement Holdings Ltd.	USD	2,125%	05/10/2017	4.960.271	0,11
2.580.000	Comcel Trust Via Comunicaciones Celulares S.A.	USD	6,875%	06/02/2024	2.407.140	0,05
41.294.000	Mesterio Ltd.	USD	8,500%	02/01/2020	43.214.171	0,91
					61.167.182	1,29
Chile						
4.655.000	Banco del Estado de Chile	USD	4,125%	07/10/2020	4.975.031	0,10
2.020.000	Empresa de Transporte de Pasajeros Metro S.A.	USD	4,750%	04/02/2024	2.136.196	0,05
6.950.000	Empresa Electrica Guacolda S.A.	USD	4,560%	30/04/2025	6.376.625	0,13
36.330.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	37.011.187	0,78
2.320.000	GNL Quintero S.A. 144A ^(d)	USD	4,634%	31/07/2029	2.363.500	0,05
15.743.000	Itau CorpBanca	USD	3,875%	22/09/2019	16.372.720	0,35
4.491.000	Sociedad Quimica y Minera de Chile S.A.	USD	3,625%	03/04/2023	4.282.169	0,09
					73.517.428	1,55
Colombia						
19.907.000	Banco de Bogota S.A.	USD	5,000%	15/01/2017	20.056.302	0,42
2.262.000	Ecopetrol S.A.	USD	7,375%	18/09/2043	2.114.970	0,05
					22.171.272	0,47
Costa Rica						
9.751.000	Banco de Costa Rica	USD	5,250%	12/08/2018	9.958.209	0,21
920.000	Banco de Costa Rica 144A ^(d)	USD	5,250%	12/08/2018	939.550	0,02
					10.897.759	0,23
Francia						
11.200.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	11.326.000	0,24
Hong Kong						
3.120.000	Wharf Finance Ltd.	USD	4,625%	08/02/2017	3.179.832	0,07
Indonesia						
800.000	Lembaga Pembiayaan Ekspor Indonesia	USD	3,750%	26/04/2017	813.180	0,02
9.988.000	Pertamina Persero PT	USD	5,625%	20/05/2043	9.204.591	0,19
7.550.000	Perusahaan Gas Negara Persero Tbk	USD	5,125%	16/05/2024	7.895.413	0,17
					17.913.184	0,38
Irlanda						
10.642.000	Mobile Telesystems OJSC Via MTS International Funding Ltd.	USD	5,000%	30/05/2023	10.655.303	0,22
10.580.000	Phosagro OAO Via Phosagro Bond Funding Ltd.	USD	4,204%	13/02/2018	10.765.150	0,23
7.133.589	Saderea Ltd.	USD	12,500%	30/11/2026	6.170.554	0,13
					27.591.007	0,58
Israel						
6.080.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	2,803%	30/12/2016	6.087.600	0,13
380.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	3,839%	30/12/2018	386.175	0,01
2.000.000	Delek & Avner Tamar Bond Ltd. 144A ^(d)	USD	3,839%	30/12/2018	2.032.500	0,04
360.000	Israel Electric Corp., Ltd.	USD	5,625%	21/06/2018	382.230	0,01
					8.888.505	0,19
Japón						
7.110.000	SoftBank Group Corp.	USD	4,500%	15/04/2020	7.341.075	0,16
5.870.000	SoftBank Group Corp.	USD	6,000%	30/07/2025	6.269.219	0,13
8.840.000	SoftBank Group Corp. 144A ^(d)	USD	4,500%	15/04/2020	9.127.300	0,19
					22.737.594	0,48

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Kazajistán						
10.729.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	9,125%	02/07/2018	11.788.489	0,25
1.506.000	KazMunayGas National Co. JSC	USD	7,000%	05/05/2020	1.626.480	0,03
					13.414.969	0,28
Corea						
3.569.000	Kookmin Bank ^(c)	USD	1,879%	11/10/2016	3.575.467	0,07
2.170.000	Korea East-West Power Co., Ltd.	USD	2,500%	16/07/2017	2.189.619	0,05
					5.765.086	0,12
Luxemburgo						
2.900.000	Altice Financing S.A.	USD	6,625%	15/02/2023	2.889.125	0,06
3.440.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	6,500%	15/01/2022	3.504.500	0,07
7.310.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/05/2026	7.319.138	0,15
33.150.000	Gazprom Neft OAO Via GPN Capital S.A.	USD	6,000%	27/11/2023	34.103.062	0,72
4.190.000	MHP S.A.	USD	8,250%	02/04/2020	3.886.225	0,08
15.298.000	Tupy Overseas S.A.	USD	6,625%	17/07/2024	14.380.120	0,30
1.430.000	Tupy Overseas S.A. 144A ^(d)	USD	6,625%	17/07/2024	1.344.200	0,03
6.650.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	4,000%	15/07/2020	7.420.886	0,16
7.300.000	Wind Acquisition Finance S.A.	USD	7,375%	23/04/2021	6.971.500	0,15
8.760.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	7,000%	23/04/2021	9.442.027	0,20
					91.260.783	1,92
México						
35.350.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	1.914.950	0,04
4.220.000	Cemex SAB de CV	EUR	4,750%	11/01/2022	4.713.530	0,10
1.485.099	CI Banco S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	18.564	0,00
10.800.000	Gruma SAB de CV	USD	4,875%	01/12/2024	11.596.500	0,24
1.180.000	Grupo Cementos de Chihuahua SAB de CV	USD	8,125%	08/02/2020	1.250.800	0,03
1.120.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	1.180.570	0,03
8.478.000	Metalsa S.A. de CV	USD	4,900%	24/04/2023	8.107.087	0,17
680.000	Metalsa S.A. de CV 144A ^(d)	USD	4,900%	24/04/2023	650.250	0,01
6.730.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	04/02/2019	7.041.262	0,15
2.210.000	Petroleos Mexicanos	EUR	3,750%	15/03/2019	2.549.302	0,05
16.710.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,375%	04/02/2021	17.936.514	0,38
910.000	Petroleos Mexicanos	USD	3,500%	30/01/2023	832.650	0,02
31.640.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	36.886.445	0,78
1.810.000	Petroleos Mexicanos	USD	4,875%	18/01/2024	1.780.588	0,04
38.490.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,875%	04/08/2026	41.877.120	0,88
23.600.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	23.452.500	0,49
					161.788.632	3,41
Países Bajos						
14.197.000	Greenko Dutch BV	USD	8,000%	01/08/2019	15.355.688	0,32
780.000	Greenko Dutch BV 144A ^(d)	USD	8,000%	01/08/2019	843.660	0,02
6.300.000	Lukoil International Finance BV	USD	3,416%	24/04/2018	6.378.750	0,13
2.772.000	Lukoil International Finance BV	USD	7,250%	05/11/2019	3.125.430	0,07
2.620.000	Lukoil International Finance BV	USD	6,125%	09/11/2020	2.832.875	0,06
1.740.000	Lukoil International Finance BV	USD	4,563%	24/04/2023	1.722.600	0,04
2.002.000	Majapahit Holding BV	USD	7,750%	17/10/2016	2.049.017	0,04
500.000	Majapahit Holding BV	USD	7,250%	28/06/2017	528.758	0,01
600.000	Myriad International Holdings BV	USD	6,375%	28/07/2017	627.375	0,01
5.010.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,750%	20/01/2020	4.678.087	0,10
380.000	Petrobras Global Finance BV	USD	5,375%	27/01/2021	339.644	0,01
31.640.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	31.481.800	0,66
7.730.000	Petrobras Global Finance BV	USD	4,375%	20/05/2023	5.967.328	0,13
10.370.000	Petrobras Global Finance BV	USD	6,250%	17/03/2024	8.736.725	0,18
5.220.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	4.985.100	0,11
					89.652.837	1,89
Panamá						
1.590.000	Autoridad del Canal de Panama	USD	4,950%	29/07/2035	1.676.258	0,04
Paraguay						
15.238.000	Banco Regional SAECA	USD	8,125%	24/01/2019	16.063.824	0,34
540.000	Banco Regional SAECA 144A ^(d)	USD	8,125%	24/01/2019	569.265	0,01
					16.633.089	0,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Perú						
19.255.000	Abengoa Transmision Sur S.A.	USD	6,875%	30/04/2043	20.025.200	0,42
1.870.000	Abengoa Transmision Sur S.A. 144A ^(d)	USD	6,875%	30/04/2043	1.944.800	0,04
440.000	Corp Financiera de Desarrollo S.A.	USD	4,750%	15/07/2025	462.000	0,01
					22.432.000	0,47
Filipinas						
2.557.000	Development Bank of the Philippines	USD	5,500%	25/03/2021	2.897.618	0,06
11.175.000	Energy Development Corp.	USD	6,500%	20/01/2021	12.549.094	0,27
					15.446.712	0,33
Turquía						
3.943.000	Export Credit Bank of Turkey	USD	5,375%	04/11/2016	4.016.931	0,08
Emiratos Árabes Unidos						
700.000	Aabar Investments PJSC	EUR	1,000%	27/03/2022	572.646	0,01
1.579.532	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	1.686.000	0,04
16.655.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	18.570.325	0,39
1.434.000	Ruwais Power Co. PJSC 144A ^(d)	USD	6,000%	31/08/2036	1.598.910	0,03
					22.427.881	0,47
Estados Unidos						
26.439.200	Brazil Loan Trust 1	USD	5,477%	24/07/2023	24.522.358	0,52
3.125.513	Brazil Loan Trust 1 144A ^(d)	USD	5,477%	24/07/2023	2.898.913	0,06
					27.421.271	0,58
Venezuela						
2.020.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,250%	12/04/2017	1.229.170	0,03
86.810.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	28.473.680	0,60
9.120.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	2.964.000	0,06
2.790.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	910.237	0,02
					33.577.087	0,71
Vietnam						
5.460.000	Debt and Asset Trading Corp.	USD	1,000%	10/10/2025	2.806.986	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 804.260.813)					798.940.104	16,85
Bonos del Estado – 65,78%						
Albania						
10.600.000	Bonos internacionales del Estado de Albania	EUR	5,750%	12/11/2020	12.579.653	0,27
Angola						
53.792.000	Bonos internacionales del Estado de Angola	USD	9,500%	12/11/2025	52.312.720	1,10
Argentina						
28.300.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	29.573.500	0,62
54.250.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	56.759.062	1,20
23.694.442	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	8,280%	31/12/2033	25.738.088	0,54
17.681.241	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	8,280%	31/12/2033	18.941.030	0,40
8.764.549	Bonos internacionales del Estado de Argentina	EUR	7,820%	31/12/2033	9.887.461	0,21
19.870.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(e)	USD	1,000%	15/12/2035	2.086.350	0,04
171.605.527	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(e)	EUR	1,985%	15/12/2035	19.598.753	0,41
31.637.821	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(e)	USD	1,000%	15/12/2035	3.321.971	0,07
3.448.689	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(e)	USD	1,000%	15/12/2035	362.112	0,01
7.300.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina ^(e)	USD	2,500%	31/12/2038	4.628.200	0,10
					170.896.527	3,60
Armenia						
3.740.000	Bonos internacionales de Armenia	USD	6,000%	30/09/2020	3.693.250	0,08
7.690.000	Bonos internacionales de Armenia	USD	7,150%	26/03/2025	7.555.425	0,16
					11.248.675	0,24
Belice						
3.253.400	Bonos internacionales del Estado de Belice 144A ^{(d)(e)}	USD	5,000%/6,767%	20/02/2038	1.915.439	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Brasil						
31.604.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	24.982.409	0,53
8.926.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2017	2.536.449	0,05
3.542.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2025	880.634	0,02
8.030.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	2,625%	05/01/2023	6.955.988	0,14
3.580.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	4,250%	07/01/2025	3.315.975	0,07
19.410.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	6,000%	07/04/2026	19.870.987	0,42
10.580.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	5,000%	27/01/2045	8.490.450	0,18
					67.032.892	1,41
Bulgaria						
4.810.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	4,250%	09/07/2017	5.621.950	0,12
26.270.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	1,875%	21/03/2023	28.960.836	0,61
25.970.000	Bonos internacionales del Estado de Bulgaria	EUR	3,000%	21/03/2028	29.134.105	0,61
					63.716.891	1,34
República Unida de Camerún						
4.840.000	Bonos internacionales de la República de Camerún	USD	9,500%	19/11/2025	4.762.270	0,10
Colombia						
3.453.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	7,375%	18/03/2019	3.895.847	0,08
23.265.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	2,625%	15/03/2023	21.520.125	0,45
3.248.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,000%	26/02/2024	3.231.760	0,07
1.820.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	8,125%	21/05/2024	2.281.825	0,05
12.530.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,500%	28/01/2026	12.733.613	0,27
15.180.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	17.485.159	0,37
968.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	7,375%	18/09/2037	1.160.390	0,03
12.965.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	6,125%	18/01/2041	13.710.487	0,29
39.060.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,625%	26/02/2044	38.962.350	0,82
39.800.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,000%	15/06/2045	37.163.250	0,78
					152.144.806	3,21
Costa Rica						
1.684.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	9,995%	01/08/2020	2.041.850	0,04
6.440.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	4,250%	26/01/2023	5.916.750	0,13
23.135.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	5,625%	30/04/2043	18.276.650	0,39
53.353.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	49.418.216	1,04
					75.653.466	1,60
Croacia						
39.449.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	USD	6,250%	27/04/2017	40.948.062	0,86
10.850.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	5,875%	09/07/2018	13.258.997	0,28
29.625.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	3,875%	30/05/2022	33.859.979	0,72
23.329.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	3,000%	11/03/2025	24.526.465	0,52
					112.593.503	2,38
República Checa						
186.010.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 55 ^(c)	CZK	0,360%	27/10/2016	7.701.913	0,16
República Dominicana						
1.847.540	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	9,040%	23/01/2018	1.942.226	0,04
6.901.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,500%	06/05/2021	7.573.847	0,16
13.420.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	14.392.950	0,30
61.469.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,450%	30/04/2044	65.157.140	1,37
97.905.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	97.537.856	2,06
1.290.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	1.285.163	0,03
					187.889.182	3,96
Ecuador						
19.530.000	Bonos del Estado de Ecuador	USD	10,500%	24/03/2020	19.456.762	0,41
14.067.000	Bonos del Estado de Ecuador	USD	7,950%	20/06/2024	12.502.046	0,26
2.806.000	Bonos del Estado de Ecuador 144A	USD	10,500%	24/03/2020	2.795.478	0,06
					34.754.286	0,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
El Salvador						
3.590.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,375%	01/12/2019	3.572.050	0,07
3.730.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,750%	24/01/2023	3.674.050	0,08
23.021.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	5,875%	30/01/2025	19.498.787	0,41
9.623.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	6,375%	18/01/2027	8.215.636	0,17
11.986.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	8,250%	10/04/2032	11.254.854	0,24
25.850.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,650%	15/06/2035	22.295.625	0,47
9.250.000	Bonos internacionales del Estado de El Salvador	USD	7,625%	01/02/2041	7.885.625	0,17
					76.396.627	1,61
Fiji						
3.710.000	Bonos internacionales del Estado de Fiji	USD	6,625%	02/10/2020	3.653.176	0,08
Gabón						
28.381.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón	USD	6,375%	12/12/2024	23.769.088	0,50
10.257.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón	USD	6,950%	16/06/2025	8.667.165	0,18
210.000	Bonos internacionales del Estado de Gabón 144A ^(d)	USD	6,950%	16/06/2025	177.450	0,01
					32.613.703	0,69
Ghana						
6.500.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	8,500%	04/10/2017	6.547.125	0,14
11.550.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	7,875%	07/08/2023	9.543.188	0,20
16.900.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	8,125%	18/01/2026	13.794.625	0,29
18.570.000	Bonos internacionales del Estado de Ghana	USD	10,750%	14/10/2030	18.639.637	0,39
					48.524.575	1,02
Guatemala						
36.797.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	5,750%	06/06/2022	40.108.730	0,84
26.620.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	4,500%	03/05/2026	26.420.350	0,56
21.438.000	Bonos del Estado de Guatemala	USD	4,875%	13/02/2028	21.759.570	0,46
					88.288.650	1,86
Honduras						
33.774.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	38.206.837	0,81
14.920.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	7,500%	15/03/2024	16.188.200	0,34
					54.395.037	1,15
Hungría						
13.118.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	3,500%	18/07/2016	14.729.371	0,31
20.000.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	4,375%	04/07/2017	23.407.480	0,49
46.100.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	5,750%	11/06/2018	57.140.530	1,21
16.590.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	EUR	6,000%	11/01/2019	21.188.363	0,45
16.720.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	4,000%	25/03/2019	17.409.282	0,37
42.760.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	6,250%	29/01/2020	47.660.938	1,01
3.840.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	5,375%	21/02/2023	4.232.678	0,09
4.210.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	5,750%	22/11/2023	4.763.257	0,10
27.460.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	5,375%	25/03/2024	30.465.634	0,64
8.930.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	7,625%	29/03/2041	12.557.143	0,26
					233.554.676	4,93
Indonesia						
5.080.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,875%	17/01/2018	5.481.422	0,12
15.150.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	11,625%	04/03/2019	18.833.268	0,40
5.360.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,375%	17/10/2023	5.912.964	0,12
11.132.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	12.579.160	0,27
6.790.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	6.888.455	0,15
44.249.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	49.979.952	1,05
87.420.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	92.708.910	1,96
4.860.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,625%	17/02/2037	5.754.240	0,12
1.600.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	7,750%	17/01/2038	2.085.064	0,04
24.335.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	24.824.620	0,52
2.810.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	3.433.019	0,07
7.710.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	7.827.578	0,17
5.170.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,950%	08/01/2046	5.800.740	0,12
2.300.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(d)	USD	6,875%	17/01/2018	2.481.746	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Indonesia – (continuación)						
1.979.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(d)	USD	7,750%	17/01/2038	2.578.964	0,05
830.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III	USD	3,300%	21/11/2022	824.045	0,02
650.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III	USD	4,350%	10/09/2024	658.726	0,01
3.520.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia III	USD	4,550%	29/03/2026	3.579.840	0,08
					252.232.713	5,32
Irak						
30.158.000	Bonos internacionales de Irak	USD	5,800%	15/01/2028	22.071.886	0,47
Costa de Marfil						
3.770.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil	USD	6,375%	03/03/2028	3.567.363	0,07
20.350.000	Bonos internacionales del Estado de Costa de Marfil	USD	5,750%	31/12/2032	18.416.750	0,39
					21.984.113	0,46
Kazajistán						
8.870.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	5,125%	21/07/2025	9.327.914	0,20
2.490.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	4,875%	14/10/2044	2.228.550	0,05
26.580.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	6,500%	21/07/2045	28.706.400	0,60
2.560.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán 144A ^(d)	USD	4,875%	14/10/2044	2.291.200	0,05
					42.554.064	0,90
Kenia						
26.239.000	Bonos internacionales del Estado de Kenia	USD	6,875%	24/06/2024	24.205.478	0,51
Corea						
7.090.000	Export-Import Bank of Korea 144A ^{(e)(d)}	USD	1,251%	14/08/2017	7.091.248	0,15
Letonia						
7.250.000	Bono internacional del gobierno de Letonia	USD	5,250%	22/02/2017	7.471.923	0,16
Lituania						
6.850.000	Bonos internacionales del Estado de Lituania 144A ^(d)	USD	7,375%	11/02/2020	8.095.878	0,17
Macedonia						
19.560.000	Bonos internacionales del Estado de Macedonia	EUR	4,875%	01/12/2020	22.075.527	0,47
5.752.000	Bonos internacionales del Estado de Macedonia	EUR	3,975%	24/07/2021	6.230.929	0,13
					28.306.456	0,60
México						
80.861.900	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	4.392.928	0,09
35.891.800	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	2.030.856	0,04
248.737.600	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	14.958.075	0,32
94.489.700	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	6.520.967	0,14
18.610.500	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	1.109.472	0,02
610.700	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	39.072	0,00
95.702.486	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	5.187.348	0,11
2.050.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,950%	19/03/2019	2.289.338	0,05
26.550.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,125%	21/01/2026	27.804.487	0,59
30.006.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	29.968.492	0,63
4.360.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	4.877.750	0,10
13.086.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	13.233.217	0,28
5.170.000	Bonos internacionales del Estado de México	EUR	4,000%	15/03/2115	4.963.297	0,11
					117.375.299	2,48
Mongolia						
8.210.000	Bonos internacionales del Estado de Mongolia	USD	10,875%	06/04/2021	8.446.038	0,18
Namibia						
7.990.000	Bonos internacionales de Namibia	USD	5,250%	29/10/2025	7.810.225	0,16
Nigeria						
7.720.000	Bonos internacionales del Estado de Nigeria	USD	6,375%	12/07/2023	7.271.275	0,15

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Pakistán						
5.875.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	6,875%	01/06/2017	6.087.969	0,13
21.090.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	6,750%	03/12/2019	22.131.740	0,47
9.210.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	8,250%	15/04/2024	9.773.744	0,20
9.800.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	8,250%	30/09/2025	10.419.850	0,22
1.350.000	Bonos internacionales del Estado de Pakistán	USD	7,875%	31/03/2036	1.240.584	0,03
					49.653.887	1,05
Panamá						
1.830.000	Panamá Notas del Tesoro	USD	4,875%	05/02/2021	1.927.905	0,04
Paraguay						
12.960.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay	USD	4,625%	25/01/2023	13.284.000	0,28
15.440.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay	USD	5,000%	15/04/2026	15.826.000	0,33
28.400.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay	USD	6,100%	11/08/2044	29.039.000	0,61
2.996.000	Bonos internacionales del Estado de Paraguay 144A ^(d)	USD	5,000%	15/04/2026	3.070.900	0,07
					61.219.900	1,29
Filipinas						
5.770.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	9,875%	15/01/2019	6.999.414	0,15
3.555.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	USD	7,750%	14/01/2031	5.469.367	0,11
					12.468.781	0,26
Rumanía						
13.789.000	Bonos internacionales del Estado de Rumanía	EUR	5,250%	17/06/2016	15.447.062	0,33
Rusia						
2.108.340.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6218	RUB	8,500%	17/09/2031	31.521.348	0,66
19.900.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	EUR	3,625%	16/09/2020	23.616.518	0,50
					55.137.866	1,16
Serbia y Montenegro						
3.990.000	Bono internacional del gobierno de Montenegro	EUR	3,875%	18/03/2020	4.273.665	0,09
Sudáfrica						
15.980.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	5,875%	30/05/2022	17.198.475	0,36
6.700.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,665%	17/01/2024	6.666.500	0,14
72.423.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	5,875%	16/09/2025	77.275.341	1,63
14.290.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,875%	14/04/2026	14.029.207	0,30
5.230.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	EUR	3,750%	24/07/2026	5.754.025	0,12
2.323.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	6,250%	08/03/2041	2.492.521	0,05
					123.416.069	2,60
Sri Lanka						
6.160.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,000%	14/01/2019	6.266.137	0,13
3.751.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	5,125%	11/04/2019	3.739.672	0,08
9.821.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,250%	04/10/2020	9.895.247	0,21
25.133.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,250%	27/07/2021	24.889.712	0,53
346.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	5,875%	25/07/2022	328.836	0,01
16.210.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	14.888.885	0,31
45.500.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,850%	03/11/2025	43.691.375	0,92
2.810.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka 144A ^(d)	USD	6,250%	04/10/2020	2.831.244	0,06
					106.531.108	2,25
Turquía						
22.404.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,500%	14/07/2017	23.749.920	0,50
6.889.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,750%	03/04/2018	7.385.869	0,16
7.480.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,125%	25/03/2022	7.805.380	0,16
980.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,250%	26/09/2022	1.081.675	0,02
11.980.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,750%	22/03/2024	12.885.988	0,27
13.044.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,375%	05/02/2025	15.481.597	0,33
22.661.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	4,250%	14/04/2026	22.051.986	0,46
4.080.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	4,875%	09/10/2026	4.112.640	0,09
1.050.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	4,875%	16/04/2043	950.775	0,02
					95.505.830	2,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Ucrania						
1.584.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2019	1.533.708	0,03
6.967.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2020	6.665.677	0,14
5.994.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2021	5.676.318	0,12
1.324.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2022	1.241.250	0,03
1.033.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania	USD	7,750%	01/09/2025	953.459	0,02
13.628.000	Bonos internacionales del Estado de Ucrania ^(c)	USD	0,000%	31/05/2040	4.275.785	0,09
					20.346.197	0,43
Estados Unidos						
30.880.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	30.907.730	0,65
15.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	15.182.186	0,32
32.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	32.246.996	0,68
40.580.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	40.503.912	0,86
111.270.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	30/09/2022	112.358.777	2,37
33.610.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,875%	31/10/2022	34.177.841	0,72
6.410.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	7.747.837	0,16
					273.125.279	5,76
Venezuela						
3.744.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,000%	01/12/2018	1.703.520	0,04
59.011.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	23.899.455	0,50
16.175.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	5.924.094	0,13
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	18.000	0,00
36.457.800	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	13.853.964	0,29
71.783.600	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	26.649.661	0,56
19.683.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	7.135.087	0,15
10.098.800	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	4.254.120	0,09
28.867.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	12.232.391	0,26
38.560.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	14.604.600	0,31
17.260.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	7.206.050	0,15
41.760.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	15.868.800	0,33
					133.349.742	2,81
Vietnam						
2.750.000	Bonos Internacionales del Estado de Vietnam	USD	6,750%	29/01/2020	3.056.900	0,07
36.700.000	Bonos Internacionales del Estado de Vietnam 144A ^(d)	USD	6,750%	29/01/2020	40.795.726	0,86
					43.852.626	0,93
Zambia						
20.883.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	5,375%	20/09/2022	15.714.457	0,33
13.170.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	8,500%	14/04/2024	10.889.944	0,23
58.749.000	Bonos Internacionales del Estado de Zambia	USD	8,970%	30/07/2027	48.247.616	1,02
					74.852.017	1,58
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 3.160.332.829)					3.118.653.197	65,78
Supranacionales – 0,37%						
1.570.000	African Export-Import Bank	USD	4,000%	24/05/2021	1.554.300	0,03
3.455.000	Corp. Andina de Fomento	USD	5,750%	12/01/2017	3.551.083	0,08
12.380.000	Corp. Andina de Fomento	USD	1,500%	08/08/2017	12.417.388	0,26
					17.522.771	0,37
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 17.484.631)					17.522.771	0,37
Fondos de inversión – 2,96%						
Irlanda						
140.558.596	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(g)}				140.558.596	2,96
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 140.558.596)					140.558.596	2,96
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 4.122.636.869)					4.075.674.668	85,96

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 6,99%						
Bermudas						
2.500.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(d)	USD	8,250%	30/09/2020	2.184.375	0,05
1.740.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(d)	USD	7,125%	01/04/2022	1.355.025	0,03
7.710.000	Digicel Ltd. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/04/2021	6.842.625	0,14
16.530.000	Digicel Ltd. 144A ^(d)	USD	6,750%	01/03/2023	14.546.400	0,31
					24.928.425	0,53
Brasil						
32.050.000	Banco do Brasil S.A. ^(c)	USD	9,000%	29/06/2049	23.757.063	0,50
Islas Virgenes Británicas						
2.826.000	Arcos Dorados Holdings, Inc.	USD	6,625%	27/09/2023	2.797.740	0,06
7.900.000	Central American Bottling Corp.	USD	6,750%	09/02/2022	8.265.375	0,17
					11.063.115	0,23
Islas Caimán						
720.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais 144A ^(d)	USD	5,333%	15/02/2028	624.600	0,01
10.972.316	EP PetroEcuador Via Noble Sovereign Funding I Ltd. ^(c)	USD	6,258%	24/09/2019	10.423.700	0,22
2.637.330	Independencia International Ltd. 144A ^{(d)(h)}	USD	12,000%	30/12/2016	0	0,00
700.000	Raizen Energy Finance Ltd.	USD	7,000%	01/02/2017	710.500	0,02
					11.758.800	0,25
Chile						
13.416.000	AES Gener S.A.	USD	5,250%	15/08/2021	14.304.810	0,30
15.056.000	Banco del Estado de Chile	USD	3,875%	08/02/2022	15.997.190	0,34
1.298.000	E.CL S.A.	USD	5,625%	15/01/2021	1.439.158	0,03
2.220.000	Embotelladora Andina S.A.	USD	5,000%	01/10/2023	2.397.600	0,05
2.535.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	5,500%	21/04/2020	2.661.750	0,06
12.003.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A.	USD	4,375%	28/01/2025	11.672.917	0,25
1.105.000	Sociedad Química y Minera de Chile S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	21/04/2020	1.160.250	0,02
					49.633.675	1,05
Colombia						
510.000	Banco de Bogota S.A. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/01/2017	513.825	0,01
Costa Rica						
8.680.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	4,875%	01/11/2018	8.777.650	0,18
16.950.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	17.003.053	0,36
					25.780.703	0,54
República Dominicana						
17.136.000	Aeropuertos Dominicanos Siglo XXI S.A.	USD	9,750%	13/11/2019	18.337.234	0,39
Luxemburgo						
6.095.000	Millicom International Cellular S.A.	USD	4,750%	22/05/2020	5.927.388	0,13
Malasia						
27.200.000	1MDB Global Investments Ltd.	USD	4,400%	09/03/2023	23.290.000	0,49
México						
640.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,625%	15/06/2035	629.600	0,01
5.490.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,500%	02/06/2041	5.222.363	0,11
2.969.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	27/06/2044	2.508.805	0,05
8.380.000	Trust F/1401	USD	6,950%	30/01/2044	8.767.575	0,19
					17.128.343	0,36
Países Bajos						
7.288.000	Listrindo Capital BV	USD	6,950%	21/02/2019	7.567.130	0,16
Paraguay						
12.348.000	Banco Continental SAECA	USD	8,875%	15/10/2017	12.620.026	0,26
7.932.000	Telefonica Celular del Paraguay S.A.	USD	6,750%	13/12/2022	7.932.000	0,17
					20.552.026	0,43

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Perú						
17.804.600	Corp Lindley S.A.	USD	6,750%	23/11/2021	20.096.942	0,42
5.055.000	Corp Lindley S.A.	USD	4,625%	12/04/2023	5.181.375	0,11
10.811.000	Corp. Financiera de Desarrollo S.A.	USD	4,750%	08/02/2022	11.432.493	0,24
					36.710.810	0,77
Venezuela						
25.005.216	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	9.652.013	0,20
140.263.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	44.814.029	0,95
					54.466.042	1,15
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 358.752.922)					331.414.579	6,99
Bonos del Estado – 2,56%						
Estados Unidos						
62.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	62.955.289	1,33
46.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	46.440.061	0,98
11.400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	11.949.070	0,25
					121.344.420	2,56
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 121.087.636)					121.344.420	2,56
Bonos municipales – 1,08%						
Puerto Rico						
70.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	43.750	0,00
80.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	49.700	0,00
1.175.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,750%	01/07/2028	734.375	0,02
270.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	166.050	0,00
3.890.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	2.402.075	0,05
5.370.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,375%	01/07/2033	3.309.262	0,07
60.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2034	36.825	0,00
140.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	87.150	0,00
14.590.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	9.519.975	0,20
870.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	535.050	0,01
1.690.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	1.037.237	0,02
145.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	90.081	0,00
2.130.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	1.320.600	0,03
360.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	224.100	0,01
1.820.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	1.128.400	0,03
130.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	80.438	0,00
715.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	471.006	0,01
1.145.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	765.719	0,02
1.340.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	909.525	0,02
625.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	414.844	0,01
1.830.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	1.242.112	0,03
1.375.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(e)	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	388.919	0,01
285.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	0,000%	01/08/2035	26.833	0,00
4.215.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	1.749.225	0,04
450.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	6,125%	01/08/2029	191.250	0,01
4.825.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(e)	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	1.885.465	0,04
2.515.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	1.024.863	0,02
4.990.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	2.020.950	0,04
19.790.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	8.064.425	0,17
1.590.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	640.611	0,01
3.755.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	1.492.612	0,03
250.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	102.500	0,00
425.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	182.219	0,00
4.930.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	2.021.300	0,04
70.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,500%	01/08/2044	28.788	0,00
					44.388.234	0,94

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – (continuación)						
Estados Unidos						
760.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	0,000%	01/08/2037	64.486	0,00
620.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	0,000%	01/08/2038	49.327	0,00
735.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	297.675	0,01
470.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	6,000%	01/08/2039	196.225	0,00
15.590.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	6.274.975	0,13
					6.882.688	0,14
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 76.331.051)					51.270.922	1,08
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 556.171.609)					504.029.921	10,63
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 1,45%						
Islas Caimán						
56.961.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	49.413.667	1,04
Chile						
2.513.000	Banco del Estado de Chile 144A ^(d)	USD	4,125%	07/10/2020	2.685.769	0,06
Hong Kong						
23.000.000	China Unicom Hong Kong Ltd.	CNH	4,000%	16/04/2017	3.501.492	0,07
Estados Unidos						
16.350.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	13.022.948	0,28
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 82.275.915)					68.623.876	1,45
Bonos del Estado – 0,45%						
República Dominicana						
225.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	15,000%	05/04/2019	5.540.837	0,12
142.100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	16,000%	10/07/2020	3.689.916	0,08
95.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	18,500%	04/02/2028	3.024.072	0,06
193.700.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	4.327.534	0,09
36.300.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	DOP	18,500%	04/02/2028	1.144.670	0,02
3.363.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	7,450%	30/04/2044	3.564.780	0,08
					21.291.809	0,45
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 21.303.458)					21.291.809	0,45
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 103.579.373)					89.915.685	1,90
Contratos de recompra inversa – (1,57%)						
Dólar estadounidense						
(3.268.300)	Citibank NA ⁽ⁱ⁾		(0,250)%	26/02/2024	(3.268.300)	(0,07)
(32.887.500)	Citibank NA ⁽ⁱ⁾		(0,250)%	16/09/2025	(32.887.500)	(0,69)
(15.540.000)	Citibank NA ⁽ⁱ⁾		(0,250)%	16/09/2025	(15.540.000)	(0,33)
(1.159.180)	Credit Suisse Securities (Europe) Ltd. ⁽ⁱ⁾		(0,750)%	30/07/2025	(1.159.180)	(0,03)
(3.964.500)	Credit Suisse Securities (Europe) Ltd. ⁽ⁱ⁾		(0,250)%	15/09/2027	(3.964.500)	(0,08)
(1.998.976)	Credit Suisse Securities (Europe) Ltd. ⁽ⁱ⁾		(0,150)%	08/03/2041	(1.998.976)	(0,04)
(1.542.000)	JP Morgan Securities Plc. ⁽ⁱ⁾		(0,500)%	21/04/2020	(1.542.000)	(0,03)
(10.790.000)	JP Morgan Securities Plc. ⁽ⁱ⁾		(0,250)%	16/09/2025	(10.790.000)	(0,23)
(2.444.490)	JP Morgan Securities Plc. ⁽ⁱ⁾		(1,000)%	27/09/2023	(2.444.490)	(0,05)
(790.125)	JP Morgan Securities Plc. ⁽ⁱ⁾		(2,000)%	22/05/2020	(790.125)	(0,02)
					(74.385.071)	(1,57)
TOTAL CONTRATOS DE RECOMPRA INVERSA (coste USD (74.385.071))					(74.385.071)	(1,57)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 4.708.002.780)					4.595.235.203	96,92

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,04%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
1.367	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga	222.735.562	629.759	0,01
1.000	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	217.906.250	81.924	0,00
4.048	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	525.038.250	827.121	0,02
386	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga	67.465.563	190.746	0,01
			1.033.145.625	1.729.550	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				1.729.550	0,04

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(222)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(26.664.281)	(29.305)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(29.305)	(0,00)

Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,01%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(500)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Corta	(108.953.125)	(80.124)	(0,00)
(505)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(60.655.234)	(98.576)	(0,00)
(580)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(75.227.813)	(145.000)	(0,00)
(421)	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(59.334.688)	(219.719)	(0,01)
(212)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(37.053.625)	(62.903)	(0,00)
(59)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(9.613.312)	(27.098)	(0,00)
			(350.837.797)	(633.420)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES				(633.420)	(0,01)

Contratos de divisas a plazo – 0,20%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	7.137.718	COP	21.919.932.190	02/06/2016	35.465	0,00
USD	7.091.722	IDR	96.209.420.670	03/06/2016	45.220	0,00
USD	7.686.000	INR	514.048.903	03/06/2016	45.396	0,00
USD	13.735.525	KRW	16.246.379.282	03/06/2016	99.966	0,00
USD	7.243.299	MYR	29.697.527	03/06/2016	49.392	0,00
USD	48.627.695	TWD	1.573.168.689	03/06/2016	385.113	0,01
RUB	1.033.563.652	USD	15.491.759	06/06/2016	171.869	0,00
USD	2.766.166	IDR	36.552.120.767	07/06/2016	83.934	0,00
USD	6.507.220	CZK	155.321.877	08/06/2016	85.981	0,00
USD	57.970.130	KRW	66.321.963.812	10/06/2016	2.215.222	0,05
USD	3.338.498	CLP	2.248.964.354	13/06/2016	74.787	0,00
USD	4.244.000	IDR	56.784.720.000	13/06/2016	76.161	0,00
USD	7.685.000	KRW	8.990.766.035	13/06/2016	127.243	0,00
USD	15.544.000	TWD	505.635.013	13/06/2016	24.202	0,00
USD	9.384.374	MYR	36.545.569	14/06/2016	521.872	0,01
USD	6.510.000	RUB	426.405.000	14/06/2016	61.272	0,00
EUR	43.400.040	HUF	13.569.707.833	15/06/2016	232.452	0,01
EUR	76.700.080	PLN	335.005.267	15/06/2016	364.355	0,01
HUF	12.973.784.924	EUR	41.164.946	15/06/2016	145.558	0,00
HUF	5.976.169.705	USD	21.198.018	15/06/2016	57.621	0,00
PLN	255.237.156	USD	64.470.922	15/06/2016	550.453	0,01
USD	120.953.071	CNH	793.204.762	15/06/2016	553.588	0,01
USD	46.218.131	HKD	358.593.582	15/06/2016	41.742	0,00
USD	169.520.497	MXN	2.999.575.794	15/06/2016	6.689.214	0,14
USD	64.444.148	ZAR	965.885.255	15/06/2016	3.273.723	0,07
USD	7.328.518	KRW	8.523.432.278	16/06/2016	164.094	0,00
USD	16.074.000	RUB	1.056.904.078	20/06/2016	114.802	0,00
USD	7.953.000	THB	281.817.736	20/06/2016	66.707	0,00
USD	7.484.101	MYR	29.232.900	21/06/2016	396.327	0,01
USD	16.826.368	THB	590.689.638	21/06/2016	296.965	0,01
USD	27.785.022	COP	82.483.362.331	23/06/2016	1.160.091	0,03
USD	10.609.000	THB	378.181.675	23/06/2016	26.587	0,00
IDR	219.403.003.000	USD	15.980.000	27/06/2016	82.301	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	7.252.044	COP	22.328.334.580	27/06/2016	49.687	0,00
USD	30.656.972	MXN	559.694.348	29/06/2016	321.444	0,01
USD	24.610.712	KRW	29.095.794.590	30/06/2016	161.808	0,00
USD	8.019.000	TWD	261.042.507	30/06/2016	8.545	0,00
BRL	44.954.685	USD	12.334.047	05/07/2016	90.037	0,00
CNY	142.658.950	USD	20.873.875	11/07/2016	771.372	0,02
CNY	91.049.783	USD	13.341.136	12/07/2016	472.469	0,01
ARS	416.762.727	USD	28.036.510	13/07/2016	850.895	0,02
USD	501.083.061	EUR	441.852.328	13/07/2016	6.854.784	0,15
CNY	87.165.473	USD	12.809.269	14/07/2016	412.872	0,01
TWD	494.334.827	USD	15.148.311	14/07/2016	19.164	0,00
CNY	73.330.427	USD	10.852.914	15/07/2016	269.680	0,01
IDR	84.531.568.115	USD	6.158.949	15/07/2016	10.821	0,00
CNY	130.880.240	USD	19.237.843	21/07/2016	604.070	0,01
CNY	88.888.784	USD	13.138.053	22/07/2016	336.707	0,01
CNY	56.669.810	USD	8.388.429	26/07/2016	199.418	0,01
CNY	118.107.256	USD	17.476.446	02/08/2016	411.546	0,01
CNY	24.234.814	USD	3.581.323	03/08/2016	88.894	0,00
CNY	47.466.555	USD	7.010.273	05/08/2016	177.165	0,00
CNY	58.236.701	USD	8.650.728	16/08/2016	160.199	0,00
CNY	47.949.380	USD	7.198.310	18/08/2016	55.099	0,00
CNH	756.443.220	USD	111.056.475	01/09/2016	3.353.233	0,07
ARS	112.846.954	USD	7.009.128	14/11/2016	232.681	0,01
ARS	222.337.856	USD	14.045.348	21/11/2016	168.874	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					34.401.139	0,72

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	252.165.002	USD	70.825.356	02/06/2016	(484.481)	(0,01)
COP	21.919.932.190	USD	7.433.005	02/06/2016	(330.752)	(0,01)
USD	70.044.839	BRL	252.165.002	02/06/2016	(296.036)	(0,01)
IDR	96.209.420.670	USD	7.258.349	03/06/2016	(211.847)	(0,00)
INR	515.987.858	USD	7.730.000	03/06/2016	(60.577)	(0,00)
KRW	16.246.379.282	USD	14.223.000	03/06/2016	(587.441)	(0,01)
MYR	29.697.527	USD	7.521.789	03/06/2016	(327.882)	(0,01)
TWD	1.573.168.689	USD	48.477.337	03/06/2016	(234.754)	(0,01)
USD	35.531.502	RUB	2.368.802.068	06/06/2016	(367.626)	(0,01)
IDR	121.857.158.189	USD	9.161.253	07/06/2016	(219.249)	(0,00)
KRW	10.419.719.062	USD	9.036.463	10/06/2016	(276.914)	(0,01)
CNH	527.804.634	USD	81.207.000	15/06/2016	(1.092.245)	(0,02)
COP	31.646.831.135	USD	11.050.836	15/06/2016	(821.186)	(0,02)
MXN	4.809.693.528	USD	269.791.263	15/06/2016	(8.698.156)	(0,18)
PLN	254.920.373	EUR	58.673.003	15/06/2016	(621.989)	(0,01)
SGD	28.851.075	USD	21.091.000	15/06/2016	(146.668)	(0,00)
TRY	195.024.288	USD	67.096.000	15/06/2016	(1.116.288)	(0,02)
USD	110.574.187	EUR	99.361.551	15/06/2016	(454.865)	(0,01)
USD	67.122.655	SGD	92.789.780	15/06/2016	(237.745)	(0,01)
USD	64.894.328	TRY	191.891.337	15/06/2016	(25.465)	(0,00)
ZAR	1.043.688.906	USD	67.324.332	15/06/2016	(1.226.528)	(0,03)
MYR	44.321.705	USD	11.049.488	16/06/2016	(301.821)	(0,01)
USD	7.859.000	TWD	256.759.817	17/06/2016	(21.463)	(0,00)
USD	20.061.000	TWD	656.707.252	20/06/2016	(93.792)	(0,00)
RUB	1.502.572.406	USD	22.913.342	21/06/2016	(230.457)	(0,01)
USD	11.987.390	RUB	802.795.521	21/06/2016	(131.639)	(0,00)
COP	29.427.392.661	USD	9.839.652	23/06/2016	(340.739)	(0,01)
IDR	101.372.697.110	USD	7.586.073	23/06/2016	(159.230)	(0,00)
COP	21.919.932.190	USD	7.104.751	27/06/2016	(34.131)	(0,00)
USD	7.990.000	THB	286.098.090	27/06/2016	(15.198)	(0,00)
USD	15.980.000	TWD	522.291.918	27/06/2016	(47.929)	(0,00)
KRW	8.481.710.055	USD	7.159.857	30/06/2016	(32.761)	(0,00)
USD	20.873.875	CNH	142.714.683	11/07/2016	(768.452)	(0,02)
USD	13.341.136	CNH	91.086.605	12/07/2016	(471.244)	(0,01)
USD	12.809.269	CNH	87.154.265	14/07/2016	(405.516)	(0,01)
USD	29.727.686	TWD	969.069.456	14/07/2016	(5.879)	(0,00)
KRW	16.246.379.282	USD	13.724.386	15/07/2016	(77.127)	(0,00)
USD	10.852.914	CNH	73.308.178	15/07/2016	(261.910)	(0,01)
USD	10.953.956	TWD	358.577.743	15/07/2016	(48.073)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	19,237.843	CNH	130,870.722	21/07/2016	(598.654)	(0,01)
USD	13,138.053	CNH	88,836.232	22/07/2016	(326.481)	(0,01)
USD	8,388.429	CNH	56,638.275	26/07/2016	(194.314)	(0,00)
MYR	29,697.527	USD	7,229.721	27/07/2016	(36.928)	(0,00)
USD	19,325.011	TWD	631,348.119	28/07/2016	(44.753)	(0,00)
USD	17,476.446	CNH	118,040.410	02/08/2016	(404.807)	(0,01)
USD	3,581.323	CNH	24,220.489	03/08/2016	(87.506)	(0,00)
USD	7,010.273	CNH	47,438.514	05/08/2016	(174.784)	(0,00)
USD	8,650.728	CNH	58,202.098	16/08/2016	(159.519)	(0,00)
USD	7,198.310	CNH	47,913.388	18/08/2016	(53.743)	(0,00)
USD	209,370.840	CNH	1,390,796.316	01/09/2016	(982.820)	(0,02)
USD	118,083.000	AED	435,968.340	07/12/2016	(509.859)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(24.860.223)	(0,52)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,66%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
PLN	400.000	USD	101.408	08/06/2016	510	0,00
USD	27,848.473	EUR	24,848.652	13/07/2016	54.331	0,00
CHF	147,498.362	USD	149,242.870	18/07/2016	89.344	0,00
GBP	93,799.810	USD	137,364.316	20/07/2016	38.978	0,00
USD	4.633	GBP	3.150	20/07/2016	19	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					183.182	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SGD	4,849.938	USD	3,570.650	17/06/2016	(49.959)	(0,00)
USD	30.170	SGD	41.650	17/06/2016	(64)	(0,00)
EUR	2,053,034.974	USD	2,327,511.960	13/07/2016	(31,115.917)	(0,66)
USD	214.556	CHF	212.000	18/07/2016	(80)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(31.166.020)	(0,66)

Contratos de permutas financieras – (0,00%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
47,150.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,740%	BRL	02/01/2017	218.754	0,01
121,820.000	Fijo 0,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2018	154.870	0,00
4,260.000	Fijo 1,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2016	136.620	0,00
8,401,240.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,850%	KRW	03/03/2017	71.814	0,00
51,112,710.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,889%	KRW	05/03/2017	454.306	0,01
9,663,770.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,875%	KRW	07/03/2017	85.326	0,00
17,623,400.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,245%	KRW	13/10/2017	155.958	0,01
3,021,150.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,250%	KRW	13/10/2017	26.908	0,00
5,303,100.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,240%	KRW	14/10/2017	46.917	0,00
4,863,980.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,245%	KRW	14/10/2017	43.311	0,00
4,863,990.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,250%	KRW	14/10/2017	43.591	0,00
27,984,220.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	232.266	0,01
10,643,130.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	87.646	0,00
13,208,050.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	109.921	0,00
9,074,930.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,075%	KRW	04/11/2017	65.694	0,00
15,191,760.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,060%	KRW	04/11/2017	107.247	0,00
464,800.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	126.010	0,00
62,180.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,930%	MXN	03/03/2026	174.763	0,01
133,560.000	Fijo 3,700%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	21/09/2021	277.269	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.619.191	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
5.380.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/03/2019	8.501	0,00
25.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2019	63.634	0,00
10.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2019	33.947	0,00
11.850.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2019	44.106	0,00
28.520.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Colombia)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2019	155.187	0,00
14.030.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2020	90.255	0,00
14.030.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2020	95.555	0,00
25.000.000	Variable (Bono internacional del Estado de Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/09/2020	490.949	0,01
7.150.000	Variable (Bono internacional del Estado de Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/09/2020	193.656	0,01
18.150.000	Variable (Bono internacional del Estado de Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	805.622	0,02
10.320.000	Variable (Bono internacional del Estado de Brasil)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	506.734	0,01
7.830.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Chile)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	100.098	0,00
33.390.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Chile)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	445.687	0,01
6.230.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Chile)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	88.421	0,00
17.120.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	27.441	0,00
5.960.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	102.973	0,00
11.450.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	197.826	0,01
16.860.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2020	299.504	0,01
6.470.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	3.317	0,00
10.140.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	2.646	0,00
21.100.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	35.365	0,00
5.800.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	9.437	0,00
18.110.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	26.629	0,00
1.300.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	1.469	0,00
8.950.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	12.531	0,00
30.320.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	13.815	0,00
24.530.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	34.143	0,00
30.740.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	247	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					3.889.695	0,08
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					6.508.886	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
11.000.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 10,730%	BRL	04/01/2021	(240.279)	(0,01)
85.090.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	(67.422)	(0,00)
78.370.000	Fijo 0,750%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2023	(120.541)	(0,00)
72.800.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	(452.557)	(0,01)
24.600.000.000	Fijo 2,768%	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	KRW	11/11/2024	(1.091.688)	(0,02)
298.380.000	Fijo 5,190%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	25/09/2018	(43.164)	(0,00)
32.870.000	Fijo 3,920%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	13/09/2018	(46.099)	(0,00)
47.530.000	Fijo 3,830%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	17/09/2018	(43.680)	(0,00)
20.320.000	Fijo 3,785%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	24/09/2018	(13.513)	(0,00)
26.830.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(33.825)	(0,00)
45.120.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(66.033)	(0,00)
53.350.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(83.972)	(0,00)
9.940.000	Fijo 3,960%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	21/11/2018	(17.147)	(0,00)
29.850.000	Fijo 3,972%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	11/12/2018	(53.412)	(0,00)
38.520.000	Fijo 4,100%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/04/2019	(105.046)	(0,00)
157.210.000	Fijo 4,230%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	05/01/2021	(622.730)	(0,02)
144.520.000	Fijo 4,250%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	06/01/2021	(602.341)	(0,01)
51.450.000	Fijo 4,195%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/01/2021	(185.992)	(0,01)
50.590.000	Fijo 4,045%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/01/2021	(105.407)	(0,00)
10.740.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(71.217)	(0,00)
17.550.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(71.744)	(0,00)
25.000.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(148.678)	(0,01)
1.210.670.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(336.580)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(4.623.067)	(0,10)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(27.094)	(0,00)
2.030.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(13.415)	(0,00)
9.360.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(58.878)	(0,00)
3.450.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(19.135)	(0,00)
1.090.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.751)	(0,00)
7.200.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(48.510)	(0,00)
9.820.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(60.935)	(0,00)
6.550.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(38.028)	(0,00)
10.290.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(59.358)	(0,00)
4.620.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(24.974)	(0,00)
7.730.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(35.581)	(0,00)
1.030.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.323)	(0,00)
1.240.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.875)	(0,00)
6.100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(19.042)	(0,00)
20.320.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(143.904)	(0,01)
4.980.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(28.039)	(0,00)
5.800.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(30.504)	(0,00)
9.100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(40.492)	(0,00)
6.970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(26.156)	(0,00)
10.020.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(32.578)	(0,00)
3.860.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(13.279)	(0,00)
1.780.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.917)	(0,00)
7.690.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(24.690)	(0,00)
15.110.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(45.709)	(0,00)
1.400.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.235)	(0,00)
3.390.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(9.761)	(0,00)
9.480.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(29.345)	(0,00)
3.600.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(11.420)	(0,00)
7.000.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(952)	(0,00)
10.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(44.568)	(0,00)
5.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(25.272)	(0,00)
11.300.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(38.965)	(0,00)
9.600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(19.495)	(0,00)
10.350.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(4.462)	(0,00)
5.540.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(35.768)	(0,00)
11.640.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(63.350)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
16.980.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(96.036)	(0,01)
25.350.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(203.514)	(0,01)
26.290.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(188.711)	(0,01)
13.880.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(82.000)	(0,00)
2.090.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(12.301)	(0,00)
6.480.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(32.812)	(0,00)
1.660.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(3.777)	(0,00)
20.370.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(55.021)	(0,00)
10.470.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(47.616)	(0,00)
12.580.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(54.961)	(0,00)
4.750.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(27.790)	(0,00)
9.710.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(7.460)	(0,00)
17.430.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(3.943)	(0,00)
32.790.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(31.951)	(0,00)
24.790.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(23.047)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(1.969.700)	(0,04)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(6.592.767)	(0,14)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 4.708.002.780)					4.574.776.225	96,49
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					166.278.626	3,51
PATRIMONIO					4.741.054.851	100,00
					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 4.708.002.780)					4.595.235.203	96,92
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					1.729.550	0,04
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(29.305)	(0,00)
Minusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones					(633.420)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					34.401.139	0,72
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(24.860.223)	(0,52)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					183.182	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(31.166.020)	(0,66)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					6.508.886	0,14
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(6.592.767)	(0,14)
Otros activos y pasivos					166.278.626	3,51
Patrimonio					4.741.054.851	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, bonos los municipales y contratos de recompra inversa son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,15%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Emerging Markets Debt Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ^(f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(g) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- ^(h) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- ⁽ⁱ⁾ Una parte de este valor se vendió dentro de un contrato de recompra inversa. Consulte información adicional en la Nota 6.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 29,93%						
Bélgica						
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	1,500%	17/03/2025	51.270	0,40
100.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	2,000%	17/03/2028	104.620	0,81
100.000	KBC Groep NV ^(c)	EUR	1,875%	11/03/2027	97.497	0,75
					253.387	1,96
Francia						
200.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	200.245	1,55
100.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	97.077	0,75
					297.322	2,30
Italia						
100.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	102.818	0,80
100.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	3,000%	28/01/2019	106.810	0,83
					209.628	1,63
Japón						
100.000	Sumitomo Mitsui Banking Corp.	EUR	2,250%	16/12/2020	107.327	0,83
Países Bajos						
50.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	66.251	0,51
Nueva Zelanda						
200.000	ANZ New Zeland Int'l Ltd.	EUR	1,375%	05/10/2017	203.970	1,58
Noruega						
100.000	Eika Boligkreditt AS	EUR	1,250%	06/11/2017	101.935	0,79
400.000	SpareBank 1 Boligkreditt AS	USD	1,750%	15/11/2019	357.901	2,77
					459.836	3,56
España						
100.000	Bankia S.A.	EUR	0,875%	21/01/2021	103.299	0,80
50.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	3,661%	18/09/2017	52.296	0,41
					155.595	1,21
Suiza						
100.000	Credit Suisse AG ^(c)	EUR	0,225%	15/12/2017	100.226	0,78
Reino Unido						
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	101.001	0,78
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	05/10/2017	209.950	1,63
150.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	1,125%	14/01/2022	152.670	1,18
200.000	Bank of Scotland Plc.	USD	5,250%	21/02/2017	184.238	1,43
100.000	BP Capital Markets Plc.	EUR	4,154%	01/06/2020	114.589	0,89
100.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,625%	09/09/2016	100.397	0,78
100.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	EUR	5,000%	02/12/2019	115.742	0,90
100.000	Lloyds Bank Plc.	EUR	1,000%	19/11/2021	101.311	0,78
100.000	Nationwide Building Society	EUR	3,125%	13/10/2016	101.179	0,78
200.000	Nationwide Building Society	EUR	0,750%	25/06/2019	204.716	1,59
					1.385.793	10,74
Estados Unidos						
100.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,650%	01/04/2019	91.075	0,71
50.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	47.069	0,36
50.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	49.963	0,39
50.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	45.857	0,36
100.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	92.603	0,72
50.000	Morgan Stanley	USD	4,300%	27/01/2045	45.674	0,35
50.000	Philip Morris International, Inc.	USD	3,600%	15/11/2023	48.418	0,37
100.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	109.665	0,85
100.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	93.529	0,72
					623.853	4,83
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 3.619.872)					3.863.188	29,93

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – 53,71%						
Austria						
530.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,350%	15/03/2019	600.437	4,65
40.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	3,650%	20/04/2022	48.976	0,38
40.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	0,750%	20/10/2026	40.867	0,32
					690.280	5,35
Bélgica						
150.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 31	EUR	5,500%	28/03/2028	232.400	1,80
90.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 44 144A ^(d)	EUR	5,000%	28/03/2035	149.082	1,15
					381.482	2,95
Francia						
900.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	1.011.375	7,84
200.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,000%	25/10/2038	305.050	2,36
					1.316.425	10,20
Alemania						
600.000	Bundesobligation – Serie 173	EUR	(0,378)%	09/04/2021	610.536	4,73
110.000	Bundesrepublik Deutschland	EUR	2,500%	15/08/2046	156.508	1,21
100.000	Bundesrepublik Deutschland – Serie 5	EUR	4,000%	04/01/2037	162.755	1,26
					929.799	7,20
Irlanda						
100.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	4,500%	18/04/2020	117.965	0,91
60.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	3,400%	18/03/2024	73.065	0,57
10.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	2,000%	18/02/2045	10.519	0,08
					201.549	1,56
Italia						
230.143	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,150%	12/11/2017	237.034	1,84
280.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,250%	01/09/2019	317.883	2,46
110.519	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	120.488	0,94
230.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2039	337.254	2,61
160.531	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	184.757	1,43
					1.197.416	9,28
México						
372.700	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	24.592	0,19
80.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	71.534	0,55
					96.126	0,74
Países Bajos						
200.000	Bank Nederlandse Gemeenten NV	EUR	1,875%	06/06/2019	213.168	1,65
150.000	Bank Nederlandse Gemeenten NV	EUR	1,500%	15/04/2020	159.767	1,24
60.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	3,250%	15/07/2021	70.860	0,55
275.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	2,250%	15/07/2022	315.329	2,44
50.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	0,500%	15/07/2026	50.575	0,39
					809.699	6,27
Sudáfrica						
530.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	28.020	0,22
España						
230.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	4,000%	30/04/2020	263.391	2,04
40.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,850%	31/01/2022	51.821	0,40
270.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,400%	31/01/2023	350.717	2,72
190.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,900%	30/07/2026	267.609	2,07
80.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	4,200%	31/01/2037	103.633	0,80
89.975	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	92.857	0,72
					1.130.028	8,75
Estados Unidos						
122.774	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	112.411	0,87
40.865	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	40.663	0,32
					153.074	1,19
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 6.645.072)					6.933.898	53,71

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Supranacionales – 4,70%						
100.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	99.570	0,77
100.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,375%	31/05/2047	98.835	0,77
100.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	99.629	0,77
200.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	0,125%	22/04/2024	199.303	1,54
100.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	1,750%	20/10/2045	109.794	0,85
					607.131	4,70
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 597.513)					607.131	4,70
Fondos de inversión – 0,76%						
Irlanda						
97.960	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(f)}				97.960	0,76
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 97.960)					97.960	0,76
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 10.960.417)					11.502.177	89,10
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 2,50%						
Francia						
150.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	144.066	1,11
Noruega						
200.000	DNB Boligkreditt AS	USD	1,450%	21/03/2018	179.181	1,39
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 263.844)					323.247	2,50
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 1,51%						
Estados Unidos						
100.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,084%	25/11/2020	98.175	0,76
100.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,300%	25/04/2023	96.656	0,75
					194.831	1,51
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste EUR 160.676)					194.831	1,51
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 6,80%						
Islas Caimán						
250.000	Cent CLO 21 Ltd. 2014-21X "A1B" ^(c)	USD	2,024%	27/07/2026	221.038	1,71
250.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1X "A" ^(c)	USD	2,285%	20/07/2028	223.354	1,73
					444.392	3,44
Reino Unido						
65.480	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	64.121	0,50
48.940	Paragon Mortgages No 8 Plc. "A2B" ^(c)	EUR	0,111%	16/04/2035	45.097	0,35
					109.218	0,85
Estados Unidos						
188.668	JP Morgan Alternative Loan Trust 2008-R2 "A1" 144A ^(d)	USD	6,000%	25/11/2036	141.689	1,10
204.291	Panhandle-Plains Higher Education Authority, Inc. 2011-1 "A2" ^(c)	USD	1,575%	01/07/2024	182.354	1,41
					324.043	2,51
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 834.529)					877.653	6,80
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 1.259.049)					1.395.731	10,81
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 12.219.466)					12.897.908	99,91

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,07%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD					
3	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	258.906	4.096	0,03
EUR					
6	Futuros sobre Euro BTP Bonos del Estado de Italia 08/06/2016	Larga	836.820	7.560	0,06
3	Futuros sobre OAT en euros 08/06/2016	Larga	474.810	6.080	0,05
6	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	670.920	10	0,00
			1.982.550	13.650	0,11
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				17.746	0,14

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR					
1	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	131.310	(10)	(0,00)
2	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga	327.260	(200)	(0,00)
			458.570	(210)	(0,00)
JPY					
(1)	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Corta	(1.224.962)	(2.659)	(0,02)
USD					
(2)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(312.962)	(531)	(0,00)
(4)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(464.490)	(895)	(0,01)
(27)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(2.903.400)	(4.719)	(0,04)
			(3.680.852)	(6.145)	(0,05)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(9.014)	(0,07)

Contratos de divisas a plazo – (0,28%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	24.071	MXN	496.316	29/06/2016	13	0,00
EUR	29.284	ZAR	505.925	29/06/2016	711	0,01
EUR	57.780	GBP	43.915	20/07/2016	282	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					1.006	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	2.619.347	USD	2.971.340	13/07/2016	(37.105)	(0,29)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(37.105)	(0,29)

Contratos de permutas financieras – (0,11%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
210.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	1.223	0,01
90.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	907	0,01
510.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	2.587	0,02
60.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	1.864	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					6.581	0,05
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	59	0,00
150.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	88	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					147	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					6.728	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.850.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(10.054)	(0,08)
1.000.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,500%	EUR	15/06/2021	(607)	(0,01)
140.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(69)	(0,00)
620.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(1.694)	(0,01)
75.100.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(1.323)	(0,01)
13.760.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(518)	(0,00)
21.780.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(777)	(0,01)
290.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(2.715)	(0,02)
2.500.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(1.023)	(0,01)
60.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(53)	(0,00)
820.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	(330)	(0,00)
260.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(1.168)	(0,01)
60.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(143)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(20.474)	(0,16)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
240.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(257)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(257)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(20.731)	(0,16)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 12.219.466)					12.856.538	99,59
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					52.384	0,41
PATRIMONIO					12.908.922	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					12.897.908	99,91
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 12.219.466)					12.897.908	99,91
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					17.746	0,14
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(9.014)	(0,07)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					1.006	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(37.105)	(0,29)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					6.728	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(20.731)	(0,16)
Otros activos y pasivos					52.384	0,41
Patrimonio					12.908.922	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG y JP Morgan Chase Bank NA London.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,14%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 47,32%						
Dinamarca						
150.000	TDC A/S	EUR	4,375%	23/02/2018	160.558	0,52
Francia						
50.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	0,293%	20/05/2019	50.383	0,16
300.000	BPCE S.A.	EUR	2,000%	24/04/2018	311.210	1,01
400.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	400.490	1,30
100.000	Nexans S.A.	EUR	3,250%	26/05/2021	102.825	0,33
300.000	Orange S.A.	EUR	4,125%	23/01/2019	331.543	1,08
400.000	Pernod Ricard S.A.	EUR	5,000%	15/03/2017	415.522	1,35
93.917	Picard Groupe SAS ^(c)	EUR	4,250%	01/08/2019	94.596	0,31
					1.706.569	5,54
Italia						
300.000	2i Rete Gas SpA	EUR	1,750%	16/07/2019	313.648	1,02
400.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	411.272	1,34
10.000	Enel SpA	EUR	5,250%	20/06/2017	10.546	0,03
300.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	09/11/2017	316.554	1,03
50.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	5,150%	16/07/2020	55.921	0,18
227.000	Snam SpA	EUR	3,875%	19/03/2018	242.699	0,79
100.000	Telecom Italia SpA	EUR	4,000%	21/01/2020	109.128	0,35
					1.459.768	4,74
Japón						
100.000	SoftBank Group Corp.	EUR	4,625%	15/04/2020	109.860	0,36
Luxemburgo						
570.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,250%	31/07/2018	589.993	1,92
100.000	Fiat Chrysler Finance Europe	EUR	7,000%	23/03/2017	104.879	0,34
200.000	FMC Finance VIII S.A.	EUR	6,500%	15/09/2018	228.244	0,74
150.000	Glencore Finance Europe S.A.	EUR	4,625%	03/04/2018	158.514	0,51
200.000	KBC IFIMA S.A.	EUR	2,125%	10/09/2018	209.497	0,68
					1.291.127	4,19
Países Bajos						
350.000	Allianz Finance II BV – Serie XW ^(c)	EUR	4,375%	29/12/2049	358.810	1,16
100.000	CRH Finance BV	EUR	5,000%	25/01/2019	112.560	0,37
350.000	EDP Finance BV	EUR	5,750%	21/09/2017	374.050	1,21
300.000	General Motors Financial International BV	EUR	0,850%	23/02/2018	301.632	0,98
100.000	Iberdrola International BV ^(c)	EUR	5,750%	27/02/2049	107.115	0,35
400.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	438.295	1,42
250.000	Nomura Europe Finance NV	EUR	1,875%	29/05/2018	257.331	0,84
75.000	Schaeffler Holding Finance BV	EUR	6,875%	15/08/2018	77.699	0,25
					2.027.492	6,58
Noruega						
260.000	DNB Bank ASA ^(c)	EUR	4,750%	08/03/2022	267.931	0,87
300.000	DNB Boligkreditt AS	EUR	0,375%	07/10/2019	304.743	0,99
500.000	SpareBank 1 Boligkreditt AS	EUR	2,750%	01/02/2019	538.500	1,75
					1.111.174	3,61
España						
500.000	Bankia S.A.	EUR	0,875%	21/01/2021	516.495	1,68
300.000	BBVA Senior Finance SAU	EUR	3,750%	17/01/2018	317.977	1,03
200.000	Gas Natural Capital Markets S.A.	EUR	5,000%	13/02/2018	216.602	0,71
150.000	Iberdrola Finanzas SAU	EUR	5,625%	09/05/2018	166.661	0,54
300.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	4,797%	21/02/2018	323.875	1,05
					1.541.610	5,01
Suecia						
200.000	Stadshypotek AB – Serie 58	EUR	0,375%	24/02/2021	203.622	0,66
400.000	Svenska Handelsbanken AB ^(c)	EUR	2,656%	15/01/2024	414.442	1,35
					618.064	2,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	05/10/2017	209.950	0,68
250.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	1,750%	15/01/2018	256.463	0,83
260.000	Aviva Plc. ^(c)	EUR	6,875%	22/05/2038	286.777	0,93
250.000	Barclays Bank Plc.	EUR	6,000%	23/01/2018	271.409	0,88
350.000	BAT International Finance Plc.	EUR	0,375%	13/03/2019	351.704	1,14
300.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,750%	21/05/2018	308.538	1,00
400.000	Imperial Brands Finance Plc.	EUR	4,500%	05/07/2018	436.284	1,42
300.000	Lloyds Bank Plc. ^(c)	EUR	11,875%	16/12/2021	319.041	1,04
300.000	Nationwide Building Society	EUR	0,750%	25/06/2019	307.074	1,00
100.000	R&R Ice Cream Plc.	EUR	4,750%	15/05/2020	102.625	0,33
					2.849.865	9,25
Estados Unidos						
200.000	AT&T, Inc.	EUR	1,875%	04/12/2020	212.172	0,69
100.000	Ball Corp.	EUR	3,500%	15/12/2020	107.878	0,35
150.000	Bank of America Corp.	USD	2,625%	19/04/2021	134.954	0,44
100.000	Celanese US Holdings LLC	EUR	3,250%	15/10/2019	105.508	0,34
300.000	Citigroup, Inc. ^(c)	EUR	0,391%	31/05/2017	298.672	0,97
250.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,550%	01/03/2021	226.017	0,74
150.000	JPMorgan Chase Bank NA ^(c)	EUR	4,375%	30/11/2021	151.307	0,49
100.000	Morgan Stanley	USD	2,500%	21/04/2021	89.457	0,29
100.000	MPT Operating Partnership LP Via MPT Finance Corp.	EUR	5,750%	01/10/2020	105.429	0,34
150.000	Verizon Communications, Inc.	EUR	2,375%	17/02/2022	163.759	0,53
100.000	ZF North America Capital, Inc.	EUR	2,250%	26/04/2019	102.563	0,33
					1.697.716	5,51
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 14.516.333)					14.573.803	47,32
Bonos del Estado – 37,66%						
Colombia						
250.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	11,750%	25/02/2020	290.971	0,94
Croacia						
350.000	Bonos internacionales del Estado de Croacia	EUR	5,875%	09/07/2018	382.926	1,24
Francia						
1.030.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,000%	25/11/2018	1.066.102	3,46
Alemania						
630.000	KFW	EUR	(0,410)%	07/12/2018	636.269	2,07
Hungría						
210.000	Bonos internacionales del Estado de Hungría	USD	4,000%	25/03/2019	195.763	0,64
Indonesia						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	13/03/2020	198.229	0,64
Italia						
3.800.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	1,150%	15/05/2017	3.847.682	12,49
30.019	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,150%	12/11/2017	30.918	0,10
260.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,500%	01/02/2018	279.890	0,91
170.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,500%	01/08/2018	186.784	0,61
970.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	3,500%	01/12/2018	1.055.583	3,43
33.156	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	36.146	0,12
10.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	5,000%	01/03/2025	13.095	0,04
					5.450.098	17,70
México						
280.000	Bonos internacionales del Estado de México	EUR	2,375%	09/04/2021	295.050	0,96
Países Bajos						
331.000	Bank Nederlandse Gemeenten NV	EUR	1,000%	19/03/2019	342.828	1,11
1.110.000	Bank Nederlandse Gemeenten NV	EUR	1,500%	15/04/2020	1.182.278	3,84
					1.525.106	4,95

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
España						
840.000	Bonos del Estado de España	EUR	4,500%	31/01/2018	904.557	2,94
380.000	Bonos del Estado de España	EUR	3,750%	31/10/2018	415.051	1,35
10.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	2,750%	31/10/2024	11.176	0,03
219.938	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	226.984	0,74
					1.557.768	5,06
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 11.537.495)					11.598.282	37,66
Supranacionales – 2,49%						
700.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	2,500%	16/09/2019	766.427	2,49
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 765.626)					766.427	2,49
Fondos de inversión – 0,35%						
Irlanda						
107.268	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				107.268	0,35
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 107.268)					107.268	0,35
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 26.926.722)					27.045.780	87,82
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 11,83%						
Islas Caimán						
277.519	Burr Ridge CLO Plus LLC 2006-1X "A1T" ^(c)	USD	0,890%	27/03/2023	245.783	0,80
350.000	Cedar Funding V CLO Ltd. 2016-5X "A1" ^(c)	USD	2,243%	17/07/2028	313.353	1,02
350.000	Cent CLO 21 Ltd. 2014-21X "A1B" ^(c)	USD	2,024%	27/07/2026	309.453	1,00
100.000	ICG US CLO 2014-1 Ltd. "ACOM" ^(c)	USD	0,000%	20/04/2026	87.228	0,28
100.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6X "ACOM" ^(c)	USD	1,479%	20/03/2025	87.020	0,28
650.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1X "A" ^(c)	USD	2,175%	20/07/2028	580.720	1,89
					1.623.557	5,27
Luxemburgo						
623.420	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg S.A. "AD" ^(c)	USD	0,888%	29/04/2019	551.843	1,79
Reino Unido						
50.834	Aire Valley Mortgages Plc. 2005-1X "2A1" ^(c)	GBP	0,948%	20/09/2066	65.555	0,21
589.319	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	577.085	1,88
					642.640	2,09
Estados Unidos						
13.950	Access Group, Inc. 2006-1 "A2" ^(c)	USD	0,772%	25/08/2023	12.407	0,04
153.714	Access to Loans for Learning Student Loan Corp. 2013-I "A" ^(c)	USD	1,246%	25/02/2041	132.406	0,43
150.000	BA Credit Card Trust 2014-A1 "A" ^(c)	USD	0,815%	15/06/2021	134.541	0,44
119.796	Brazos Higher Education Authority, Inc. 2011-2 "A2" ^(c)	USD	1,488%	25/07/2029	106.151	0,34
66.028	Missouri Higher Education Loan Authority 2011-1 "A1" ^(c)	USD	1,480%	25/06/2036	58.029	0,19
154.373	Montana Higher Education Student Assistance Corp. 2012-1 "A2" ^(c)	USD	1,439%	20/05/2030	136.935	0,44
35.520	SLM Student Loan Trust 2003-14 "A5" ^(c)	USD	0,868%	25/01/2023	31.372	0,10
250.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	213.972	0,70
					825.813	2,68
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 3.465.596)					3.643.853	11,83
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 3.465.596)					3.643.853	11,83

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,34%						
Estados Unidos						
100.000	Axalta Coating Systems US Holdings, Inc. Vía Axalta Coating Systems Dutch Holding B	EUR	5,750%	01/02/2021	104.467	0,34
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 104.594)					104.467	0,34
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 104.594)					104.467	0,34
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 30.496.912)					30.794.100	99,99

Contratos de futuros – (0,01%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD					
1	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	86.302	1.824	0,01
USD					
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(222.207)	151	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(221.955)	157	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(221.720)	213	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(221.552)	235	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(221.384)	302	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(221.227)	324	0,00
(1)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(221.060)	336	0,00
4	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	780.362	352	0,00
4	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga	625.923	935	0,01
			(144.820)	3.005	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				4.829	0,02

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR					
64	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	7.156.480	(4.615)	(0,02)
USD					
(4)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(583.509)	(1.645)	(0,01)
(2)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(232.245)	(448)	(0,00)
(9)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(967.800)	(1.007)	(0,00)
			(1.783.554)	(3.100)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(7.715)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo – (0,16%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD	56.467	EUR	36.189	15/06/2016	449	0,00
AUD	55.882	USD	40.313	15/06/2016	182	0,00
EUR	52.699	JPY	6.530.817	15/06/2016	80	0,00
GBP	1.037.590	EUR	1.315.000	15/06/2016	44.866	0,15
GBP	92.668	USD	134.816	15/06/2016	802	0,00
USD	154.824	AUD	198.736	15/06/2016	9.606	0,03
USD	2.856.978	EUR	2.510.135	15/06/2016	46.616	0,15
USD	1.109.000	JPY	121.024.759	15/06/2016	17.361	0,06
USD	60.381	SEK	488.126	15/06/2016	1.451	0,01
USD	163.047	EUR	145.690	13/07/2016	79	0,00
EUR	44.458	GBP	33.771	20/07/2016	242	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					121.734	0,40

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	1.546.111	GBP	1.223.629	15/06/2016	(57.579)	(0,19)
EUR	19.717	SEK	183.135	15/06/2016	(12)	(0,00)
EUR	2.752.449	USD	3.113.496	15/06/2016	(33.864)	(0,11)
JPY	6.530.817	EUR	52.683	15/06/2016	(64)	(0,00)
JPY	144.712.000	USD	1.332.000	15/06/2016	(26.078)	(0,08)
SEK	2.510.782	EUR	273.064	15/06/2016	(2.584)	(0,01)
USD	89.306	GBP	62.805	15/06/2016	(2.392)	(0,01)
EUR	3.899.131	USD	4.417.847	13/07/2016	(50.533)	(0,16)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(173.106)	(0,56)

Contratos de permutas financieras – 0,00%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
280.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	1.482	0,01
300.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	3.510	0,01
1.120.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	1.355	0,00
470.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	41	0,00
190.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	1.328	0,00
1.330.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	46.653	0,15
120.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	156	0,00
40.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	100	0,00
120.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	3.273	0,01
20.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	34	0,00
1.610.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	1.950	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					59.882	0,19
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					59.882	0,19

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
2.210.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(11.539)	(0,04)
800.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(709)	(0,00)
770.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(167)	(0,00)
210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(67)	(0,00)
490.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(1.235)	(0,01)
440.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(33.909)	(0,11)
40.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(1.140)	(0,00)
88.200.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(458)	(0,00)
19.650.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(352)	(0,00)
35.760.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(45)	(0,00)
300.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(2.655)	(0,01)
5.510.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(420)	(0,00)
1.760.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(512)	(0,00)
1.810.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(1.607)	(0,01)
310.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(2.594)	(0,01)
100.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(573)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(57.982)	(0,19)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(57.982)	(0,19)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 30.496.912)					30.741.742	99,82
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					54.222	0,18
PATRIMONIO					30.795.964	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Euro Short Duration Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 30.496.912)	30.794.100	99,99
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	4.829	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(7.715)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	121.734	0,40
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(173.106)	(0,56)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	59.882	0,19
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(57.982)	(0,19)
Otros activos y pasivos	54.222	0,18
Patrimonio	30.795.964	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Credit Suisse Debt Capital Markets.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,19%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 88,16%						
Australia						
1.150.000	BHP Billiton Finance Ltd. ^(c)	EUR	4,750%	22/04/2076	1.197.420	0,44
750.000	Origin Energy Finance Ltd. ^(c)	EUR	7,875%	16/06/2071	751.283	0,28
					1.948.703	0,72
Austria						
1.000.000	Sappi Papier Holding GmbH	EUR	4,000%	01/04/2023	1.021.740	0,38
Bélgica						
750.000	KBC Groep NV ^(c)	EUR	5,625%	29/03/2049	727.860	0,27
1.000.000	Ontex Group NV	EUR	4,750%	15/11/2021	1.069.840	0,39
					1.797.700	0,66
Bermudas						
500.000	Hiscox Ltd. ^(c)	GBP	6,125%	24/11/2045	667.190	0,25
Brasil						
1.500.000	Telemar Norte Leste S.A.	EUR	5,125%	15/12/2017	442.500	0,16
Canadá						
1.500.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc.	EUR	4,500%	15/05/2023	1.170.000	0,43
Islas Caimán						
1.250.000	UPCB Finance IV Ltd.	EUR	4,000%	15/01/2027	1.222.638	0,45
Francia						
750.000	BiSoho SAS	EUR	5,875%	01/05/2023	770.737	0,28
1.000.000	Casino Guichard Perrachon S.A.	EUR	4,481%	12/11/2018	1.106.390	0,41
1.500.000	Casino Guichard Perrachon S.A.	EUR	5,976%	26/05/2021	1.727.610	0,63
2.000.000	Casino Guichard Perrachon S.A.	EUR	3,248%	07/03/2024	2.084.380	0,77
500.000	CNP Assurances ^(c)	EUR	4,500%	10/06/2047	487.385	0,18
1.500.000	Crown European Holdings S.A.	EUR	3,375%	15/05/2025	1.522.560	0,56
1.200.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	1.116.900	0,41
1.000.000	Elis S.A.	EUR	3,000%	30/04/2022	1.014.355	0,37
500.000	Faurecia	EUR	3,125%	15/06/2022	509.140	0,19
1.000.000	Faurecia	EUR	3,625%	15/06/2023	1.027.650	0,38
1.000.000	Groupama S.A. ^(c)	EUR	7,875%	27/10/2039	1.066.120	0,39
500.000	Loxam SAS	EUR	4,875%	23/07/2021	527.943	0,19
1.000.000	Loxam SAS	EUR	7,000%	23/07/2022	1.083.330	0,40
500.000	Loxam SAS	EUR	3,500%	03/05/2023	507.595	0,19
1.500.000	Nexans S.A.	EUR	3,250%	26/05/2021	1.542.375	0,57
2.000.000	Numericable-SFR S.A.	EUR	5,375%	15/05/2022	2.085.160	0,77
1.000.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	905.367	0,33
1.000.000	Oberthur Technologies Holding SAS	EUR	9,250%	30/04/2020	1.063.520	0,39
1.000.000	Orange S.A. ^(c)	EUR	5,000%	29/10/2049	1.022.310	0,38
1.500.000	Paprec Holding	EUR	5,250%	01/04/2022	1.506.930	0,55
939.173	Picard Groupe SAS ^(c)	EUR	4,250%	01/08/2019	945.963	0,35
1.550.000	Rexel S.A.	EUR	5,125%	15/06/2020	1.612.093	0,59
1.000.000	Rexel S.A.	EUR	3,500%	15/06/2023	1.022.310	0,38
1.500.000	Solvay Finance S.A. ^(c)	EUR	5,425%	29/11/2049	1.532.925	0,56
1.500.000	SPCM S.A.	EUR	2,875%	15/06/2023	1.464.690	0,54
					29.255.738	10,76
Alemania						
100.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	92.403	0,03
750.000	CeramTec Group GmbH	EUR	8,250%	15/08/2021	804.742	0,30
500.000	Deutsche Bank AG	EUR	4,500%	19/05/2026	496.823	0,18
500.000	Douglas GmbH	EUR	6,250%	15/07/2022	544.905	0,20
1.000.000	FTE Verwaltungs GmbH	EUR	9,000%	15/07/2020	1.055.060	0,39
1.000.000	Kirk Beauty One GmbH	EUR	8,750%	15/07/2023	1.066.390	0,39
1.500.000	Pfleiderer GmbH	EUR	7,875%	01/08/2019	1.576.320	0,58
1.000.000	ProGroup AG	EUR	5,125%	01/05/2022	1.062.300	0,39
500.000	ProGroup AG (cotizada en Luxemburgo)	EUR	5,125%	01/05/2022	531.150	0,20
1.000.000	RWE AG ^(c)	EUR	2,750%	21/04/2075	833.775	0,31
700.000	Techem GmbH	EUR	6,125%	01/10/2019	735.735	0,27
1.500.000	Trionista TopCo GmbH	EUR	8,875%	30/04/2021	1.585.980	0,58
1.822.500	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG					
	Via Unitymedia NRW GmbH	EUR	5,125%	21/01/2023	1.936.898	0,71

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Alemania – (continuación)						
2.750.000	Unitymedia Hessen GmbH & Co. KG					
	Via Unitymedia NRW GmbH	EUR	4,000%	15/01/2025	2.805.495	1,03
1.000.000	WEPA Hygieneprodukte GmbH	EUR	3,750%	15/05/2024	1.020.420	0,38
					16.148.396	5,94
Irlanda						
1.000.000	Allied Irish Banks Plc. ^(c)	EUR	4,125%	26/11/2025	956.250	0,35
1.500.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	9,250%	15/10/2020	1.579.680	0,58
1.250.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	4,125%	15/05/2023	1.274.675	0,47
550.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	6,750%	15/05/2024	561.286	0,21
750.000	Bank of Ireland ^(c)	EUR	4,250%	11/06/2024	751.665	0,27
1.750.000	Smurfit Kappa Acquisitions	EUR	2,750%	01/02/2025	1.767.666	0,65
					6.891.222	2,53
Italia						
800.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,625%	01/04/2019	801.912	0,30
500.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	5,000%	21/04/2020	469.695	0,17
1.500.000	Banca Popolare di Milano SCARL	EUR	9,000%	29/06/2049	1.558.860	0,57
3.000.000	Banco Popolare SC	EUR	3,500%	14/03/2019	3.121.230	1,15
750.000	Banco Popolare SC	EUR	6,375%	31/05/2021	800.767	0,29
500.000	Banco Popolare SC ^(c)	EUR	6,756%	29/06/2049	486.250	0,18
3.000.000	Enel SpA ^(c)	EUR	5,000%	15/01/2075	3.157.575	1,16
300.000	Enel SpA 144A ^{(c)(d)}	USD	8,750%	24/09/2073	312.234	0,11
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	5,150%	16/07/2020	1.118.410	0,41
500.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	6,625%	13/09/2023	595.600	0,22
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA ^(c)	EUR	8,047%	29/06/2049	1.096.410	0,40
2.000.000	Intesa Sanpaolo SpA ^(c)	EUR	8,375%	29/10/2049	2.290.320	0,84
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA ^(c)	EUR	7,000%	29/12/2049	966.420	0,36
500.000	Leonardo-Finmeccanica SpA	EUR	4,875%	24/03/2025	588.883	0,22
1.000.000	LKQ Italia Bondco SpA	EUR	3,875%	01/04/2024	1.043.630	0,38
1.500.000	Telecom Italia SpA	GBP	7,375%	15/12/2017	2.119.910	0,78
1.500.000	Telecom Italia SpA	EUR	4,875%	25/09/2020	1.705.545	0,63
1.000.000	Telecom Italia SpA	EUR	5,250%	10/02/2022	1.166.090	0,43
2.000.000	Telecom Italia SpA 144A ^(d)	USD	5,303%	30/05/2024	1.828.640	0,67
500.000	UniCredit SpA ^(c)	EUR	5,750%	28/10/2025	534.120	0,20
800.000	UniCredit SpA ^(c)	EUR	4,375%	03/01/2027	801.856	0,30
1.000.000	UniCredit SpA ^(c)	EUR	6,750%	29/12/2049	873.080	0,32
1.000.000	Unione di Banche Italiane SpA ^(c)	EUR	4,250%	05/05/2026	1.004.070	0,37
300.000	Veneto Banca SpA	EUR	4,000%	20/05/2019	295.326	0,11
					28.736.833	10,57
Japón						
500.000	SoftBank Group Corp.	EUR	4,000%	30/07/2022	533.090	0,20
1.750.000	SoftBank Group Corp.	EUR	4,750%	30/07/2025	1.877.015	0,69
					2.410.105	0,89
Jersey						
800.000	Bank of Scotland Capital Funding LP ^(c)	GBP	7,754%	29/03/2049	1.161.397	0,43
1.000.000	CPUK Finance Ltd.	GBP	7,000%	28/08/2020	1.383.270	0,51
300.000	HBOS Capital Funding LP ^(c)	GBP	6,461%	29/11/2049	410.021	0,15
1.500.000	Lincoln Finance Ltd.	EUR	6,875%	15/04/2021	1.618.740	0,59
					4.573.428	1,68
Luxemburgo						
1.000.000	Altice Financing S.A.	EUR	6,500%	15/01/2022	1.068.820	0,39
500.000	Altice Financing S.A.	EUR	5,250%	15/02/2023	517.500	0,19
500.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/05/2026	448.207	0,16
500.000	Altice Luxembourg S.A.	EUR	7,250%	15/05/2022	507.583	0,19
1.000.000	Altice Luxembourg S.A.	EUR	6,250%	15/02/2025	942.500	0,35
500.000	ArcelorMittal	EUR	3,000%	25/03/2019	506.753	0,19
750.000	ArcelorMittal	EUR	3,000%	09/04/2021	724.642	0,27
750.000	ArcelorMittal	USD	7,250%	25/02/2022	705.045	0,26
1.000.000	Ardagh Finance Holdings S.A.	EUR	8,375%	15/06/2019	1.070.000	0,39
1.700.000	Cerberus Nightingale 1 SARL	EUR	8,250%	01/02/2020	1.777.350	0,65
1.000.000	CNH Industrial Finance Europe S.A.	EUR	2,750%	18/03/2019	1.019.460	0,38
450.000	ConvaTec Healthcare E S.A.	EUR	10,875%	15/12/2018	467.784	0,17
500.000	Dakar Finance S.A.	EUR	9,000%	15/11/2020	498.190	0,18
1.500.000	Dufry Finance S.C.A.	EUR	4,500%	01/08/2023	1.598.160	0,59
1.500.000	Fiat Chrysler Finance Europe	EUR	7,000%	23/03/2017	1.573.185	0,58
1.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe	EUR	6,625%	15/03/2018	1.082.385	0,40

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo – (continuación)						
1.000.000	Fiat Chrysler Finance Europe	EUR	4,750%	15/07/2022	1.095.445	0,40
500.000	FMC Finance VIII S.A.	EUR	6,500%	15/09/2018	570.610	0,21
1.250.000	Galapagos S.A.	EUR	5,375%	15/06/2021	1.208.487	0,44
3.250.000	Gazprom OAO Via Gaz Capital S.A.	EUR	3,600%	26/02/2021	3.324.750	1,22
1.000.000	Hanesbrands Finance Luxembourg S.C.A.	EUR	3,500%	15/06/2024	1.020.280	0,38
500.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	7,750%	01/06/2021	136.532	0,05
300.000	Matterhorn Telecom Holding S.A.	EUR	4,875%	01/05/2023	281.952	0,10
1.500.000	Matterhorn Telecom S.A.	EUR	3,875%	01/05/2022	1.470.960	0,54
1.000.000	Picard Bondco S.A.	EUR	7,750%	01/02/2020	1.072.110	0,39
2.000.000	Play Finance 2 S.A.	EUR	5,250%	01/02/2019	2.055.950	0,76
1.250.000	SIG Combibloc Holdings S.C.A.	EUR	7,750%	15/02/2023	1.342.562	0,49
500.000	Telecom Italia Finance S.A.	EUR	7,750%	24/01/2033	675.530	0,25
1.200.000	Telenet Finance V Luxembourg S.C.A.	EUR	6,250%	15/08/2022	1.297.722	0,48
900.000	Tupy Overseas S.A.	USD	6,625%	17/07/2024	757.420	0,28
1.000.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	4,000%	15/07/2020	999.080	0,37
2.500.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	7,000%	23/04/2021	2.412.500	0,89
					34.229.454	12,59
México						
1.000.000	Cemex SAB de CV	EUR	4,375%	05/03/2023	967.500	0,36
Países Bajos						
1.250.000	Carlson Wagonlit BV	EUR	7,500%	15/06/2019	1.301.200	0,48
500.000	Constellium NV	EUR	7,000%	15/01/2023	425.585	0,16
400.000	Cooperatieve Rabobank UA ^(c)	EUR	6,625%	29/12/2049	408.012	0,15
500.000	Delta Lloyd NV ^(c)	EUR	4,375%	29/06/2049	398.780	0,15
1.000.000	Gas Natural Fenosa Finance BV ^(c)	EUR	4,125%	29/11/2049	984.000	0,36
2.250.000	Generali Finance BV ^(c)	EUR	5,479%	29/12/2049	2.298.645	0,85
500.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	662.509	0,24
500.000	Goodyear Dunlop Tires Europe BV	EUR	3,750%	15/12/2023	524.148	0,19
800.000	Grupo Isolux Corsan Finance BV	EUR	6,625%	15/04/2021	116.632	0,04
1.000.000	Koninklijke KPN NV ^(c)	EUR	6,125%	29/03/2049	1.066.620	0,39
3.500.000	Petrobras Global Finance BV	EUR	3,250%	01/04/2019	3.215.625	1,18
1.000.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	890.819	0,33
1.000.000	Petrobras Global Finance BV	EUR	4,250%	02/10/2023	780.000	0,29
1.000.000	Schaeffler Finance BV	EUR	3,250%	15/05/2025	1.033.440	0,38
1.108.884	Schaeffler Holding Finance BV	EUR	6,875%	15/08/2018	1.148.793	0,42
2.500.000	Telefonica Europe BV ^(c)	EUR	7,625%	29/09/2049	2.765.625	1,02
1.000.000	Telefonica Europe BV ^(c)	EUR	4,200%	29/12/2049	1.001.580	0,37
1.000.000	UPC Holding BV	EUR	6,375%	15/09/2022	1.072.270	0,39
1.000.000	Ziggo Secured Finance BV	EUR	3,750%	15/01/2025	991.050	0,36
					21.085.333	7,75
Noruega						
1.000.000	Silk Bidco AS	EUR	7,500%	01/02/2022	1.036.090	0,38
Portugal						
2.000.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	1.982.340	0,73
1.000.000	Novo Banco S.A.	EUR	5,000%	23/04/2019	711.670	0,26
					2.694.010	0,99
España						
3.500.000	Abengoa Finance SAU	EUR	6,000%	31/03/2021	201.250	0,08
1.000.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. ^(c)	EUR	7,000%	29/12/2049	933.480	0,34
1.000.000	Banco de Sabadell S.A.	EUR	5,625%	06/05/2026	1.014.045	0,37
800.000	Banco Santander S.A. ^(c)	EUR	6,250%	12/03/2049	716.152	0,26
1.500.000	Bankia S.A. ^(c)	EUR	4,000%	22/05/2024	1.464.390	0,54
500.000	BBVA International Preferred SAU ^(c)	USD	5,919%	29/04/2049	450.817	0,17
750.000	Campofrio Food Group S.A.	EUR	3,375%	15/03/2022	773.040	0,29
800.000	Cellnex Telecom SAU	EUR	3,125%	27/07/2022	824.440	0,30
500.000	Ence Energia y Celulosa S.A.	EUR	5,375%	01/11/2022	524.663	0,19
1.000.000	Ibercaja Banco S.A. ^(c)	EUR	5,000%	28/07/2025	948.710	0,35
700.000	Merlin Properties Socimi S.A.	EUR	2,225%	25/04/2023	711.350	0,26
					8.562.337	3,15
Suiza						
500.000	Credit Suisse AG ^(c)	EUR	5,750%	18/09/2025	538.515	0,20
1.000.000	UBS Group AG ^(c)	EUR	5,750%	29/12/2049	1.018.940	0,37
					1.557.455	0,57

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
1.250.000	Anglo American Capital Plc.	EUR	1,750%	20/11/2017	1.246.856	0,46
3.000.000	Anglo American Capital Plc.	EUR	2,500%	29/04/2021	2.693.970	0,99
1.000.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	EUR	4,750%	29/03/2049	957.530	0,35
2.000.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	14,000%	29/11/2049	3.275.654	1,20
1.250.000	Boparan Finance Plc.	EUR	4,375%	15/07/2021	1.194.700	0,44
1.000.000	Co-Operative Bank Plc. ^(c)	GBP	8,500%	01/07/2025	1.142.675	0,42
1.100.000	Cognita Financing Plc.	GBP	7,750%	15/08/2021	1.499.488	0,55
750.000	Debenhams Plc.	GBP	5,250%	15/07/2021	993.273	0,36
1.000.000	EC Finance Plc.	EUR	5,125%	15/07/2021	1.057.500	0,39
477.273	Gala Electric Casinos Plc.	GBP	11,500%	01/06/2019	657.024	0,24
754.286	Gala Group Finance Plc.	GBP	8,875%	01/09/2018	1.020.853	0,38
1.020.000	HSS Financing Plc.	GBP	6,750%	01/08/2019	1.343.977	0,49
1.000.000	International Game Technology Plc.	EUR	4,750%	15/02/2023	1.049.280	0,39
1.000.000	Keystone Financing Plc.	GBP	9,500%	15/10/2019	1.357.651	0,50
600.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	GBP	7,000%	29/12/2049	776.793	0,29
1.500.000	Merlin Entertainments Plc.	EUR	2,750%	15/03/2022	1.493.010	0,55
1.250.000	Moy Park BondCo Plc.	GBP	6,250%	29/05/2021	1.691.377	0,62
500.000	Nationwide Building Society ^(c)	GBP	6,875%	29/12/2049	636.618	0,23
1.000.000	New Look Secured Issuer Plc.	GBP	6,500%	01/07/2022	1.294.681	0,48
500.000	New Look Senior Issuer Plc.	GBP	8,000%	01/07/2023	635.482	0,23
750.000	Odeon & UCI Finco Plc.	GBP	9,000%	01/08/2018	1.021.405	0,38
500.000	Perform Group Financing Plc.	GBP	8,500%	15/11/2020	612.925	0,23
1.500.000	Pizzaexpress Financing 2 Plc.	GBP	6,625%	01/08/2021	1.967.823	0,72
500.000	Premier Foods Finance Plc. ^(c)	GBP	5,591%	16/03/2020	645.059	0,24
300.000	R&R Ice Cream Plc.	EUR	4,750%	15/05/2020	307.875	0,11
2.000.000	R&R Pik Plc.	EUR	9,250%	15/05/2018	2.027.500	0,75
750.000	RL Finance Bonds No. 2 Plc. ^(c)	GBP	6,125%	30/11/2043	1.026.882	0,38
2.500.000	Royal Bank of Scotland Group Plc. – Serie U ^(c)	USD	7,640%	31/12/2049	2.171.090	0,80
1.000.000	Stonegate Pub Co. Financing Plc.	GBP	5,750%	15/04/2019	1.311.377	0,48
900.000	Synlab Bondco Plc.	EUR	6,250%	01/07/2022	951.309	0,35
1.500.000	TA MFG. Ltd.	EUR	3,625%	15/04/2023	1.447.500	0,53
2.500.000	Tesco Plc.	GBP	5,000%	24/03/2023	3.404.584	1,25
500.000	Travis Perkins Plc.	GBP	4,375%	15/09/2021	666.351	0,24
1.000.000	Virgin Media Finance Plc.	EUR	4,500%	15/01/2025	978.280	0,36
500.000	Virgin Media Secured Finance Plc.	GBP	5,500%	15/01/2021	702.740	0,26
900.000	Virgin Media Secured Finance Plc.	GBP	6,000%	15/04/2021	1.231.361	0,45
1.350.000	Virgin Media Secured Finance Plc.	GBP	5,500%	15/01/2025	1.757.890	0,65
1.000.000	Virgin Money Holdings UK Plc. ^(c)	GBP	7,875%	29/07/2049	1.219.622	0,45
1.700.000	Worldpay Finance Plc.	EUR	3,750%	15/11/2022	1.775.939	0,65
					51.245.904	18,84
Estados Unidos						
1.250.000	Alliance Data Systems Corp.	EUR	5,250%	15/11/2023	1.215.469	0,45
1.500.000	Ball Corp.	EUR	3,500%	15/12/2020	1.618.170	0,59
1.000.000	Celanese US Holdings LLC	EUR	3,250%	15/10/2019	1.055.080	0,39
1.000.000	Cemex Finance LLC	EUR	5,250%	01/04/2021	1.027.005	0,38
500.000	Continental Resources, Inc.	USD	7,125%	01/04/2021	462.196	0,17
550.000	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	2,375%	15/03/2018	480.102	0,18
1.500.000	Gates Global LLC Via Gates Global Co.	EUR	5,750%	15/07/2022	1.282.500	0,47
1.000.000	Huntsman International LLC	EUR	5,125%	15/04/2021	1.035.000	0,38
500.000	Huntsman International LLC	EUR	4,250%	01/04/2025	470.055	0,17
1.000.000	IMS Health, Inc.	EUR	4,125%	01/04/2023	1.023.275	0,38
1.500.000	Kloekner Pentaplast of America, Inc.	EUR	7,125%	01/11/2020	1.581.615	0,58
500.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	449.886	0,17
1.500.000	MPT Operating Partnership LP Via MPT Finance Corp.	EUR	4,000%	19/08/2022	1.565.966	0,58
600.000	Sally Holdings LLC Via Sally Capital, Inc.	USD	5,625%	01/12/2025	567.393	0,21
1.000.000	Sealed Air Corp.	EUR	4,500%	15/09/2023	1.064.580	0,39
1.500.000	Sprint Corp.	USD	7,250%	15/09/2021	1.087.783	0,40
1.500.000	VWR Funding, Inc.	EUR	4,625%	15/04/2022	1.508.722	0,55
1.035.000	WMG Acquisition Corp.	EUR	6,250%	15/01/2021	1.066.154	0,39
1.500.000	XPO Logistics, Inc.	EUR	5,750%	15/06/2021	1.451.250	0,53
2.000.000	ZF North America Capital, Inc.	EUR	2,250%	26/04/2019	2.051.250	0,75
					22.063.451	8,11
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 240.543.474)					239.727.727	88,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Acciones preferentes – 1,02%						
Países Bajos						
55.000	ING Groep NV – Preferente	USD	6,200%		1.275.348	0,47
12.000	ING Groep NV – Preferente	USD	6,375%		277.935	0,10
53.000	ING Groep NV – Preferente	USD	6,125%		1.230.395	0,45
					2.783.678	1,02
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste EUR 2.492.394)					2.783.678	1,02
Fondos de inversión – 4,60%						
Irlanda						
12.502.116	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				12.502.116	4,60
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 12.502.116)					12.502.116	4,60
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 255.537.984)					255.013.521	93,78
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 2,56%						
Canadá						
700.000	MEG Energy Corp.	USD	6,500%	15/03/2021	495.098	0,18
Francia						
1.000.000	Rexel S.A. 144A ^(d)	USD	5,250%	15/06/2020	931.331	0,34
Alemania						
600.000	Deutsche Bank AG ^(c)	USD	6,250%	29/05/2049	474.059	0,18
Luxemburgo						
1.000.000	ConvaTec Healthcare E S.A. 144A ^(d)	USD	10,500%	15/12/2018	929.988	0,34
Estados Unidos						
500.000	Dresdner Funding Trust I 144A ^(d)	USD	8,151%	30/06/2031	530.744	0,19
1.500.000	Fresenius US Finance II, Inc. 144A ^(d)	USD	4,500%	15/01/2023	1.379.454	0,51
350.000	GLP Capital LP Via GLP Financing II, Inc.	USD	4,375%	15/04/2021	324.321	0,12
900.000	Micron Technology, Inc. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/09/2023	847.061	0,31
750.000	Nielsen Finance LLC Via Nielsen Finance Co.	USD	5,000%	15/04/2022	691.615	0,25
400.000	Nielsen Finance LLC Via Nielsen Finance Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/04/2022	368.861	0,14
					4.142.056	1,52
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 6.813.243)					6.972.532	2,56
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 6.813.243)					6.972.532	2,56
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 2,53%						
Italia						
750.000	Snai SpA	EUR	12,000%	15/12/2018	785.543	0,29
Reino Unido						
500.000	Iron Mountain Europe Plc.	GBP	6,125%	15/09/2022	676.118	0,25

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Bonos de empresa – (continuación)							
Estados Unidos							
2.355.000	Axalta Coating Systems US Holdings, Inc.	EUR	5,750%	01/02/2021	2.460.198	0,90	
1.500.000	Via Axalta Coating Systems Dutch Holding B Infor US, Inc.	EUR	5,750%	15/05/2022	1.323.750	0,49	
1.500.000	Newell Brands, Inc. 144A ^(d)	EUR	3,750%	01/10/2021	1.628.220	0,60	
					5.412.168	1,99	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 6.846.913)					6.873.829	2,53	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 6.846.913)					6.873.829	2,53	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 269.198.140)					268.859.882	98,87	
Contratos de futuros – (0,01%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD							
(3)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta		(437.631)	(1.234)	(0,00)	
(57)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta		(6.618.986)	(12.758)	(0,01)	
(31)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta		(3.333.533)	(3.469)	(0,00)	
				(10.390.150)	(17.461)	(0,01)	
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(17.461)	(0,01)	
Contratos de divisas a plazo – (0,63%)							
Divisa	Compra	Divisa	Venta		Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
GBP	3.194.992	EUR	4.048.748		03/06/2016	140.000	0,05
USD	5.558.131	EUR	4.874.332		03/06/2016	101.689	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					241.689	0,09	
Divisa	Compra	Divisa	Venta		Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	42.389.305	GBP	33.461.982		03/06/2016	(1.480.545)	(0,54)
EUR	22.948.940	USD	26.175.458		03/06/2016	(485.127)	(0,18)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.965.672)	(0,72)	
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,12%							
Divisa	Compra	Divisa	Venta		Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
GBP	359.834	EUR	455.859		03/06/2016	15.896	0,01
USD	15.600.410	EUR	13.649.592		03/06/2016	316.966	0,11
PLN	400.000	EUR	91.080		08/06/2016	151	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					333.013	0,12	
Divisa	Compra	Divisa	Venta		Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	2.383	GBP	1.835		03/06/2016	(23)	(0,00)
EUR	314.737	USD	355.440		03/06/2016	(3.478)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(3.501)	(0,00)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Europe High Yield Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,03%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
6.800.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	2.782	0,00
2.020.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	2.301	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					5.083	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					5.083	0,00

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
26.410.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2018	(37.293)	(0,01)
11.260.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2019	(4.190)	(0,00)
610.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/06/2036	(11.162)	(0,01)
3.760.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	15/06/2019	(14.699)	(0,01)
650.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2036	(8.858)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(76.202)	(0,03)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(76.202)	(0,03)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 269.198.140)					267.376.831	98,32
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					4.555.201	1,68
PATRIMONIO					271.932.032	100,00

	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 269.198.140)	268.859.882	98,87
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(17.461)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	241.689	0,09
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.965.672)	(0,72)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	333.013	0,12
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(3.501)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	5.083	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(76.202)	(0,03)
Otros activos y pasivos	4.555.201	1,68
Patrimonio	271.932.032	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa y las acciones preferentes son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman Sachs International.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Credit Suisse Debt Capital Markets.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 65,23%						
Australia						
1.150.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	1,375%	22/03/2022	1.240.325	0,12
4.750.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	2,000%	22/03/2027	4.962.274	0,49
750.000	BHP Billiton Finance Ltd. ^(c)	EUR	5,625%	22/10/2079	873.990	0,09
50.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	59.337	0,01
6.100.000	SGSP Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	6.074.301	0,61
					13.210.227	1,32
Bélgica						
2.300.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	1,500%	17/03/2025	2.634.238	0,26
3.450.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,000%	17/03/2028	4.031.509	0,40
250.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,750%	17/03/2036	303.385	0,03
3.500.000	Belfius Bank S.A./NV	EUR	3,125%	11/05/2026	3.957.117	0,39
2.200.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	2.377.650	0,24
4.600.000	KBC Groep NV ^(c)	EUR	1,875%	11/03/2027	5.009.368	0,50
					18.313.267	1,82
Islas Caimán						
460.000	SMFG Preferred Capital GBP 2 Ltd. ^(c)	GBP	10,231%	29/07/2049	1.023.908	0,10
1.900.000	Southern Water Services Finance Ltd. ^(c)	GBP	4,500%	31/03/2038	2.949.355	0,29
500.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	4,500%	14/02/2022	553.372	0,06
1.150.000	Yorkshire Power Finance Ltd.	GBP	7,250%	04/08/2028	2.379.508	0,24
					6.906.143	0,69
Chile						
3.094.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	3.152.013	0,31
Chipre						
1.500.000	Aroundtown Property Holdings Plc.	EUR	1,500%	03/05/2022	1.579.909	0,16
Francia						
900.000	BNP Paribas S.A.	EUR	2,750%	27/01/2026	1.010.086	0,10
1.050.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	2,625%	14/10/2027	1.181.887	0,12
800.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	831.681	0,08
1.350.000	Électricité de France S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,625%	29/12/2049	1.274.737	0,13
4.000.000	Engie S.A. ^(c)	EUR	4,750%	29/07/2049	4.891.751	0,49
1.000.000	Engie S.A. – Serie NC10 ^(c)	EUR	3,875%	02/06/2049	1.151.319	0,11
2.166.000	Orange S.A.	USD	5,500%	06/02/2044	2.668.269	0,26
2.000.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	2.168.604	0,22
600.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	2,000%	18/04/2036	651.563	0,06
1.900.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	3,875%	29/12/2049	2.191.209	0,22
1.150.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	1.239.292	0,12
2.950.000	Unibail-Rodamco S.E.	EUR	1,125%	28/04/2027	3.275.579	0,33
					22.535.977	2,24
Alemania						
600.000	Allianz S.E. ^(c)	EUR	4,750%	31/12/2049	731.528	0,08
700.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	722.463	0,07
5.900.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	6.553.366	0,65
600.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	3,250%	10/05/2018	705.116	0,07
1.050.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	2,125%	04/04/2022	1.225.374	0,12
1.250.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	2,625%	15/01/2024	1.493.258	0,15
					11.431.105	1,14
Irlanda						
900.000	Bank of Ireland	EUR	1,250%	09/04/2020	1.020.334	0,10
750.000	GE Capital International Funding Co. Unlimited Co.	USD	3,373%	15/11/2025	796.253	0,08
3.953.000	GE Capital International Funding Co. Unlimited Co.	USD	4,418%	15/11/2035	4.302.299	0,43
200.000	Phosagro OAO Via Phosagro Bond Funding Ltd.	USD	4,204%	13/02/2018	203.500	0,02
					6.322.386	0,63

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Italia						
1.800.000	2i Rete Gas SpA	EUR	3,000%	16/07/2024	2.271.787	0,23
2.300.000	Assicurazioni Generali SpA	EUR	4,125%	04/05/2026	2.791.164	0,28
200.000	Assicurazioni Generali SpA ^(c)	GBP	6,416%	29/12/2049	294.936	0,03
1.450.000	Enel SpA	GBP	5,750%	22/06/2037	2.667.993	0,26
					8.025.880	0,80
Japón						
2.450.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	2.507.033	0,25
4.350.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	3,850%	01/03/2026	4.632.750	0,46
6.450.000	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	4,436%	02/04/2024	6.867.612	0,68
					14.007.395	1,39
Jersey						
800.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	1.324.637	0,13
2.000.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	3.688.543	0,37
					5.013.180	0,50
Luxemburgo						
1.050.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	1.066.052	0,11
600.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	610.644	0,06
800.000	Actavis Funding SCS	USD	3,850%	15/06/2024	817.878	0,08
2.700.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	2.749.323	0,27
1.950.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	1.957.732	0,20
1.800.000	Simon International Finance SCA	EUR	1,250%	13/05/2025	2.011.526	0,20
					9.213.155	0,92
México						
21.740.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	1.177.680	0,12
14.290.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,450%	05/12/2022	736.334	0,07
320.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	337.306	0,03
1.130.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,125%	31/01/2046	1.202.987	0,12
1.000.000	Sigma Alimentos SA de CV	USD	4,125%	02/05/2026	993.750	0,10
					4.448.057	0,44
Países Bajos						
7.650.000	ABN AMRO Bank NV ^(e)	USD	6,250%	13/09/2022	8.025.011	0,80
400.000	ABN AMRO Bank NV ^(e)	EUR	2,875%	30/06/2025	462.263	0,05
1.250.000	ABN AMRO Bank NV 144A ^(d)	USD	4,750%	28/07/2025	1.293.790	0,13
1.500.000	Allianz Finance II BV ^(e)	EUR	5,750%	08/07/2041	1.936.356	0,19
7.600.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,250%	23/03/2026	8.502.532	0,85
3.750.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,375%	03/02/2027	4.233.863	0,42
1.900.000	CRH Funding BV	EUR	1,875%	09/01/2024	2.244.009	0,22
3.950.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	1,500%	03/04/2028	4.468.625	0,44
750.000	EDP Finance BV	EUR	4,875%	14/09/2020	963.328	0,10
2.050.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	20/01/2021	2.564.266	0,25
2.600.000	EDP Finance BV	EUR	2,625%	18/01/2022	3.042.087	0,30
2.700.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	2.974.917	0,30
1.000.000	Iberdrola International BV	EUR	1,125%	21/04/2026	1.102.726	0,11
1.899.000	ING Bank NV ^(e)	EUR	6,125%	29/05/2023	2.324.156	0,23
6.700.000	ING Bank NV ^(e)	USD	4,125%	21/11/2023	6.811.153	0,68
250.000	Lukoil International Finance BV	USD	3,416%	24/04/2018	253.125	0,02
800.000	LYB International Finance BV	USD	5,250%	15/07/2043	830.496	0,08
1.750.000	RWE Finance BV	EUR	3,000%	17/01/2024	2.163.050	0,22
950.000	Shell International Finance BV	USD	6,375%	15/12/2038	1.215.900	0,12
150.000	Volkswagen International Finance NV	EUR	3,250%	21/01/2019	179.370	0,02
450.000	Volkswagen International Finance NV ^(e)	EUR	3,750%	29/03/2049	500.431	0,05
					56.091.454	5,58
Portugal						
1.700.000	Brisa Concessao Rodoviaria S.A.	EUR	2,000%	22/03/2023	1.922.731	0,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
España						
2.400.000	BBVA Subordinated Capital SAU ^(c)	EUR	3,500%	11/04/2024	2.762.951	0,28
1.800.000	Enagas Financiaciones SAU	EUR	2,500%	11/04/2022	2.229.264	0,22
2.200.000	Enagas Financiaciones SAU	EUR	1,375%	05/05/2028	2.445.582	0,24
2.400.000	IE2 Holdco SAU	EUR	2,875%	01/06/2026	2.676.311	0,27
2.500.000	Merlin Properties Socimi S.A.	EUR	2,225%	25/04/2023	2.837.654	0,28
500.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	819.906	0,08
850.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,289%	09/12/2022	1.422.774	0,14
3.300.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	1,460%	13/04/2026	3.629.873	0,36
					18.824.315	1,87
Suecia						
3.050.000	Nordea Bank AB ^(c)	EUR	1,875%	10/11/2025	3.449.367	0,34
Suiza						
1.199.000	Credit Suisse AG	USD	5,400%	14/01/2020	1.298.292	0,13
4.350.000	Credit Suisse AG	USD	3,000%	29/10/2021	4.422.662	0,44
1.519.000	Credit Suisse AG ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	2.365.606	0,24
3.250.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	3.841.360	0,38
					11.927.920	1,19
Emiratos Árabes Unidos						
119.300	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	127.341	0,02
200.000	Ruwais Power Co. PJSC 144A ^(d)	USD	6,000%	31/08/2036	223.000	0,02
					350.341	0,04
Reino Unido						
2.750.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	4,040%	30/06/2020	4.192.087	0,42
650.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	5,340%	30/06/2030	1.051.976	0,11
1.800.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	29/09/2049	2.747.259	0,27
1.600.000	Barclays Bank Plc.	GBP	10,000%	21/05/2021	2.941.415	0,29
9.500.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/06/2025	10.318.672	1,03
800.000	British Telecommunications Plc.	EUR	0,625%	10/03/2021	892.193	0,09
5.200.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	5.951.748	0,59
1.150.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,134%	10/02/2022	1.268.886	0,13
2.650.000	HSBC Holdings Plc.	EUR	1,500%	15/03/2022	3.011.480	0,30
4.200.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	EUR	3,375%	10/01/2024	4.862.256	0,48
2.600.000	HSBC Holdings Plc.	EUR	3,000%	30/06/2025	3.007.819	0,30
650.000	HSBC Holdings Plc.	USD	6,800%	01/06/2038	801.406	0,08
1.050.000	Lloyds Bank Plc. ^(c)	GBP	5,750%	09/07/2025	1.648.912	0,16
2.600.000	Lloyds Banking Group Plc.	USD	4,650%	24/03/2026	2.631.572	0,26
2.864.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	USD	9,500%	16/03/2022	3.040.136	0,30
550.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	EUR	10,500%	16/03/2022	662.713	0,07
1.850.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	2.849.959	0,28
1.851.000	Vodafone Group Plc.	USD	4,375%	16/03/2021	1.999.352	0,20
1.500.000	Western Power Distribution Plc.	GBP	3,625%	06/11/2023	2.253.359	0,23
					56.133.200	5,59
Estados Unidos						
1.200.000	AbbVie, Inc.	USD	2,500%	14/05/2020	1.210.151	0,12
1.100.000	AbbVie, Inc.	USD	3,600%	14/05/2025	1.130.643	0,11
8.700.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	8.653.220	0,86
2.300.000	Albemarle Corp.	EUR	1,875%	08/12/2021	2.589.101	0,26
2.200.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	2.391.939	0,24
400.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	657.421	0,07
550.000	American Tower Corp.	USD	3,300%	15/02/2021	564.222	0,06
2.450.000	AmerisourceBergen Corp.	USD	3,250%	01/03/2025	2.512.372	0,25
2.200.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	2.084.254	0,21
100.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	4,500%	15/07/2044	85.329	0,01
6.200.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	6.321.005	0,63
1.400.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	1.441.530	0,14
13.300.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	13.882.234	1,38
1.300.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,700%	01/02/2036	1.406.187	0,14
4.350.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	4.835.082	0,48
250.000	Anheuser-Busch InBev Worldwide, Inc.	USD	3,750%	15/07/2042	239.533	0,02
1.050.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	1.045.825	0,10
900.000	Apache Corp.	USD	4,750%	15/04/2043	870.302	0,09
1.050.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	951.437	0,09
1.800.000	Archer-Daniels-Midland Co.	USD	4,016%	16/04/2043	1.858.995	0,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.100.000	AT&T, Inc.	USD	3,000%	30/06/2022	2.108.751	0,21
2.450.000	AT&T, Inc.	USD	3,400%	15/05/2025	2.457.152	0,24
4.300.000	AT&T, Inc.	USD	4,125%	17/02/2026	4.539.906	0,45
650.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	1.060.876	0,11
850.000	AT&T, Inc.	USD	4,750%	15/05/2046	849.613	0,08
1.300.000	Bank of America Corp.	USD	5,625%	01/07/2020	1.452.829	0,14
1.700.000	Bank of America Corp.	EUR	1,375%	10/09/2021	1.951.498	0,19
1.250.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	2.157.032	0,21
425.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	487.784	0,05
1.950.000	Bank of America Corp.	USD	4,125%	22/01/2024	2.065.816	0,21
6.650.000	Bank of America Corp.	USD	3,875%	01/08/2025	6.944.136	0,69
3.450.000	Bank of America Corp.	USD	3,500%	19/04/2026	3.507.028	0,35
4.850.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,650%	01/04/2019	4.933.701	0,49
510.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	6,125%	01/04/2036	656.538	0,07
1.800.000	BMW US Capital LLC	EUR	1,125%	18/09/2021	2.075.742	0,21
200.000	Brinker International, Inc.	USD	2,600%	15/05/2018	201.586	0,02
4.600.000	Buckeye Partners LP	USD	4,150%	01/07/2023	4.450.606	0,44
4.100.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	3,400%	01/09/2024	4.379.259	0,44
2.050.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	4,375%	01/09/2042	2.185.597	0,22
100.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,750%	15/07/2021	110.215	0,01
1.400.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	1.432.631	0,14
950.000	Chubb INA Holdings, Inc.	USD	3,350%	03/05/2026	996.532	0,10
3.550.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	29/09/2027	3.609.310	0,36
400.000	Commonwealth Edison Co.	USD	3,800%	01/10/2042	402.358	0,04
5.400.000	Compass Bank	USD	2,750%	29/09/2019	5.381.672	0,54
325.000	Compass Bank	USD	5,500%	01/04/2020	345.236	0,03
2.800.000	ConocoPhillips Co.	USD	4,950%	15/03/2026	3.062.352	0,30
2.500.000	CVS Health Corp.	USD	2,800%	20/07/2020	2.572.348	0,26
1.350.000	CVS Health Corp.	USD	3,500%	20/07/2022	1.427.444	0,14
8.100.000	CVS Health Corp.	USD	3,875%	20/07/2025	8.741.658	0,87
1.900.000	CVS Health Corp.	USD	5,750%	15/05/2041	2.365.686	0,24
1.650.000	Danaher Corp.	USD	3,350%	15/09/2025	1.767.487	0,18
500.000	Devon Energy Corp.	USD	4,000%	15/07/2021	482.881	0,05
900.000	Devon Energy Corp.	USD	3,250%	15/05/2022	816.582	0,08
1.550.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	1.361.007	0,14
400.000	Devon Energy Corp.	USD	4,750%	15/05/2042	327.937	0,03
3.975.000	Discover Bank	USD	3,100%	04/06/2020	4.046.168	0,40
6.150.000	Eaton Corp.	USD	4,150%	02/11/2042	6.315.656	0,63
200.000	Energy Transfer Partners LP	USD	5,200%	01/02/2022	200.994	0,02
1.000.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	913.203	0,09
950.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,350%	15/03/2023	966.146	0,10
7.100.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,750%	15/02/2025	7.247.737	0,72
700.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	4,850%	15/03/2044	690.507	0,07
900.000	EPR Properties	USD	7,750%	15/07/2020	1.039.367	0,10
1.400.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	1.472.071	0,15
2.750.000	Exelon Corp.	USD	3,400%	15/04/2026	2.773.171	0,28
2.850.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	4,500%	15/10/2022	3.064.984	0,31
5.600.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	6.250.294	0,62
5.650.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	4,375%	06/08/2023	6.068.705	0,60
1.232.000	General Electric Co.	USD	5,875%	14/01/2038	1.617.324	0,16
1.050.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	1.113.286	0,11
2.300.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	2.332.531	0,23
5.600.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	5.577.639	0,56
5.132.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	5.670.567	0,56
2.100.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	2.151.244	0,21
4.800.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	15/10/2020	5.179.992	0,52
14.700.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,300%	01/04/2026	14.948.871	1,49
850.000	Kinder Morgan Energy Partners LP	USD	6,500%	01/04/2020	923.504	0,09
5.900.000	Kinder Morgan Energy Partners LP	USD	4,150%	01/02/2024	5.700.073	0,57
2.800.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	4,300%	01/06/2025	2.745.848	0,27
750.000	Kraft Heinz Foods Co.	EUR	1,500%	24/05/2024	851.246	0,08
2.800.000	Kraft Heinz Foods Co.	EUR	2,250%	25/05/2028	3.171.714	0,32
5.100.000	Lowe's Cos, Inc.	USD	2,500%	15/04/2026	5.049.586	0,50
2.200.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	2.341.489	0,23
2.550.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	2.735.094	0,27
850.000	Mondelez International, Inc.	EUR	2,375%	06/03/2035	932.380	0,09
2.800.000	Morgan Stanley	EUR	1,875%	30/03/2023	3.247.493	0,32
10.300.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	10.653.640	1,06
1.650.000	Morgan Stanley	EUR	1,750%	30/01/2025	1.861.379	0,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.500.000	Morgan Stanley	USD	3,950%	23/04/2027	1.505.193	0,15
2.650.000	Morgan Stanley – Serie F	USD	3,875%	29/04/2024	2.792.785	0,28
2.800.000	Oracle Corp.	USD	2,950%	15/05/2025	2.866.965	0,29
450.000	Pfizer, Inc.	USD	7,200%	15/03/2039	664.938	0,07
2.450.000	Philip Morris International, Inc.	USD	1,875%	25/02/2021	2.447.594	0,24
3.950.000	Philip Morris International, Inc.	USD	2,750%	25/02/2026	3.983.559	0,40
50.000	Philip Morris International, Inc.	USD	4,375%	15/11/2041	52.973	0,01
2.070.000	Plains All American Pipeline LP Via PAA Finance Corp.	USD	4,650%	15/10/2025	1.969.077	0,20
16.000	Progress Energy, Inc.	USD	7,750%	01/03/2031	22.279	0,00
1.500.000	Prologis LP	EUR	3,000%	18/01/2022	1.833.694	0,18
3.700.000	Realty Income Corp.	USD	3,250%	15/10/2022	3.711.407	0,37
1.100.000	Realty Income Corp.	USD	3,875%	15/07/2024	1.128.733	0,11
700.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	12/06/2020	729.924	0,07
900.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,000%	12/06/2022	967.162	0,10
8.350.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	9.183.180	0,91
3.500.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	4.287.181	0,43
550.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	3,450%	27/08/2018	562.582	0,06
2.650.000	Senior Housing Properties Trust	USD	3,250%	01/05/2019	2.638.663	0,26
1.700.000	Spectra Energy Partners LP	USD	2,950%	25/09/2018	1.722.884	0,17
1.700.000	Spectra Energy Partners LP	USD	5,950%	25/09/2043	1.902.723	0,19
300.000	Stryker Corp.	USD	3,500%	15/03/2026	312.791	0,03
4.800.000	Sysco Corp.	USD	3,750%	01/10/2025	5.066.798	0,50
2.300.000	Sysco Corp.	USD	3,300%	15/07/2026	2.340.804	0,23
350.000	Sysco Corp.	USD	4,500%	01/04/2046	359.070	0,04
750.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,000%	15/04/2023	753.249	0,08
4.300.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,650%	15/12/2025	4.407.560	0,44
4.750.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	2,875%	15/12/2021	4.927.270	0,49
1.500.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	3,100%	15/03/2026	1.542.197	0,15
750.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,625%	15/07/2035	847.547	0,08
3.300.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,750%	15/07/2045	3.784.021	0,38
2.950.000	Ventas Realty LP Via Ventas Capital Corp.	USD	3,250%	15/08/2022	2.978.010	0,30
4.750.000	VEREIT Operating Partnership LP	USD	2,000%	06/02/2017	4.782.858	0,48
2.450.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	2.689.304	0,27
600.000	Verizon Communications, Inc.	USD	5,150%	15/09/2023	688.770	0,07
4.400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,150%	15/03/2024	4.760.875	0,47
5.400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	5.641.223	0,56
2.592.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,862%	21/08/2046	2.786.991	0,28
3.177.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,522%	15/09/2048	3.224.283	0,32
5.000.000	Virginia Electric & Power Co. – Serie A	USD	3,100%	15/05/2025	5.188.670	0,52
2.600.000	Visa, Inc.	USD	2,800%	14/12/2022	2.691.187	0,27
3.300.000	Visa, Inc.	USD	3,150%	14/12/2025	3.427.370	0,34
3.300.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	3.965.626	0,39
3.000.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	4,000%	11/04/2043	3.156.846	0,31
3.250.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,300%	09/09/2024	3.354.764	0,33
2.710.000	Western Gas Partners LP	USD	5,450%	01/04/2044	2.381.413	0,24
3.050.000	Williams Partners LP	USD	3,900%	15/01/2025	2.622.872	0,26
450.000	WW Grainger, Inc.	USD	4,600%	15/06/2045	509.027	0,05
					382.418.363	38,07
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					655.276.385	65,23
(coste USD 648.238.214)						
Bonos del Estado – 2,71%						
Brasil						
1.230.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	7,125%	20/01/2037	1.266.900	0,13
Chile						
860.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	828.825	0,08
Indonesia						
402.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	454.260	0,05
1.510.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	1.531.895	0,15
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	204.024	0,02
610.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	745.246	0,07
530.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	538.083	0,05
1.040.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(d)	USD	4,750%	08/01/2026	1.102.920	0,11
					4.576.428	0,45

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Italia						
2.530.885	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	3.081.858	0,31
652.158	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	838.354	0,08
					3.920.212	0,39
Corea						
850.000	Bonos internacionales de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	982.259	0,10
México						
6.150.300	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	29/05/2031	369.692	0,04
4.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	13/11/2042	266	0,00
5.212.000	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	333.459	0,03
1.644.700	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	121.213	0,01
1.929.400	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	8,500%	18/11/2038	124.820	0,01
110.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	129.443	0,01
1.140.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	1.138.575	0,11
1.156.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	1.293.275	0,13
540.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	546.075	0,06
					4.056.818	0,40
Perú						
610.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	6,550%	14/03/2037	773.175	0,08
Sudáfrica						
29.390.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	1.735.510	0,17
España						
1.879.474	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	2.166.525	0,22
Estados Unidos						
912.503	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	910.548	0,09
4.725.864	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	5.991.323	0,60
					6.901.871	0,69
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 28.051.398)					27.208.523	2,71
Acciones ordinarias – 0,16%						
Chile						
220.000	Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A. (Telecomunicaciones)				221.650	0,02
Francia						
1.400.000	TOTAL S.A. (Petróleo y gas)				1.436.506	0,14
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 1.811.234)					1.658.156	0,16
Fondos de inversión – 1,99%						
Irlanda						
19.960.314	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				19.960.314	1,99
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 19.960.314)					19.960.314	1,99
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 698.061.160)					704.103.378	70,09
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 16,79%						
Australia						
1.100.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/11/2021	1.105.576	0,11
600.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	589.772	0,06
					1.695.348	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Canadá						
150.000	Glencore Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	5,800%	15/11/2016	152.690	0,02
1.850.000	Glencore Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	2,700%	25/10/2017	1.846.004	0,18
					1.998.694	0,20
Colombia						
300.000	Transportadora de Gas Internacional S.A. ESP	USD	5,700%	20/03/2022	310.125	0,03
Francia						
2.450.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	2.779.927	0,28
5.300.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	5.752.217	0,57
4.550.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	4.881.086	0,48
955.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	1.079.887	0,11
					14.493.117	1,44
Italia						
7.950.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	16/01/2018	8.154.490	0,81
1.990.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	15/01/2019	2.056.992	0,21
2.150.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	5,250%	12/01/2024	2.335.005	0,23
					12.546.487	1,25
Japón						
1.350.000	Meiji Yasuda Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,200%	20/10/2045	1.501.942	0,15
2.250.000	Mizuho Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,477%	12/04/2026	2.318.715	0,23
					3.820.657	0,38
Jersey						
2.600.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(d)	USD	4,125%	24/09/2025	2.673.354	0,26
México						
570.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	591.375	0,06
Países Bajos						
2.000.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	5,800%	25/09/2023	2.204.924	0,22
Emiratos Árabes Unidos						
300.000	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,500%	15/12/2021	337.125	0,03
147.932	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	157.917	0,02
					495.042	0,05
Reino Unido						
1.200.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/06/2022	1.271.003	0,13
750.000	Lloyds Banking Group Plc. 144A ^(d)	USD	5,300%	01/12/2045	775.437	0,08
5.450.000	PPL WEM Ltd. Via Western Power Distribution Ltd. 144A ^(d)	USD	5,375%	01/05/2021	6.086.244	0,60
7.000.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	7.321.993	0,73
					15.454.677	1,54
Estados Unidos						
4.600.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/09/2024	4.855.047	0,48
2.350.000	Amazon.com, Inc.	USD	4,950%	05/12/2044	2.749.798	0,27
5.100.000	American Express Co. ^(c)	USD	6,800%	01/09/2066	5.131.875	0,51
2.150.000	Apple, Inc.	USD	3,850%	04/05/2043	2.095.863	0,21
4.600.000	Automatic Data Processing, Inc.	USD	3,375%	15/09/2025	4.921.784	0,49
8.950.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	9.606.769	0,96
2.650.000	Cisco Systems, Inc.	USD	2,200%	28/02/2021	2.687.111	0,27
525.000	Comcast Corp.	USD	6,450%	15/03/2037	694.668	0,07
7.650.000	EMD Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,250%	19/03/2025	7.693.987	0,77
3.075.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	4,375%	01/02/2019	3.232.243	0,32
3.950.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	5,000%	15/12/2021	4.331.001	0,43
1.900.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	1.805.000	0,18
1.450.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	29/04/2024	1.277.088	0,13
7.650.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,400%	15/10/2022	8.089.806	0,81
2.900.000	Intel Corp.	USD	4,900%	29/07/2045	3.246.854	0,32
1.450.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	2,800%	02/07/2020	1.488.454	0,15
1.050.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/07/2022	1.096.846	0,11
1.150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/07/2025	1.230.932	0,12
700.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/07/2035	772.615	0,08
600.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,200%	15/07/2045	673.364	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.700.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	4,375%	01/06/2046	2.737.074	0,27
3.000.000	Marriott International, Inc.	USD	2,875%	01/03/2021	3.043.599	0,30
1.400.000	Microsoft Corp.	USD	4,450%	03/11/2045	1.561.762	0,16
1.050.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	1.329.664	0,13
2.000.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	3,375%	01/02/2022	1.994.694	0,20
3.550.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	4,875%	11/07/2022	3.837.433	0,38
6.900.000	Priceline Group, Inc.	USD	3,600%	01/06/2026	6.953.006	0,69
200.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	4,950%	15/01/2042	222.276	0,02
4.930.000	Teachers Insurance & Annuity Association of America 144A ^(d)	USD	4,900%	15/09/2044	5.341.759	0,53
357.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	7,300%	01/07/2038	429.808	0,04
1.700.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,875%	15/11/2040	1.784.021	0,18
600.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,500%	01/09/2041	610.019	0,06
4.050.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	4.097.567	0,41
950.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	971.378	0,10
1.250.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	1.256.388	0,13
2.650.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,800%	18/11/2024	2.754.513	0,27
1.350.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	1.352.119	0,13
2.100.000	WEA Finance LLC					
	Via Westfield UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	2,700%	17/09/2019	2.129.524	0,21
2.250.000	WEA Finance LLC					
	Via Westfield UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,750%	17/09/2024	2.296.782	0,23
					112.384.491	11,19
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 163.431.765)					168.668.291	16,79
Bonos del Estado – 0,09%						
Estados Unidos						
893.587	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	907.194	0,09
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 875.761)					907.194	0,09
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 11,83%						
Islas Caimán						
1.574.567	Aberdeen Loan Funding Ltd. 2008-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,287%	01/11/2018	1.562.507	0,15
4.950.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,860%	18/04/2024	4.789.959	0,48
1.199.983	Acis CLO 2013-2 Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,130%	14/10/2022	1.184.448	0,12
9.206.754	Acis CLO 2013-2 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	14/10/2022	9.106.074	0,91
8.015.408	Burr Ridge CLO Plus LLC 2006-1A "A1" 144A ^(d)	USD	0,890%	27/03/2023	7.928.987	0,79
7.900.000	Cedar Funding V CLO Ltd. 2016-5A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,243%	17/07/2028	7.900.000	0,79
1.143.408	Crown Point CLO Ltd. 2012-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,509%	21/11/2022	1.136.350	0,11
608.843	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. 2007-5A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	18/10/2021	606.866	0,06
194.518	Golub Capital Management CLO Ltd. 2007-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,877%	31/07/2021	193.720	0,02
290.519	Hewett's Island CLO I-R Ltd. 2007-1RA "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,028%	12/11/2019	287.962	0,03
6.500.000	ICG US CLO 2014-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,557%	20/04/2026	6.332.908	0,63
1.192.894	Ocean Trails CLO I 2006-1X "A1" ^(c)	USD	0,881%	12/10/2020	1.182.722	0,12
3.078.944	OCP CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,569%	22/11/2023	3.046.675	0,30
3.100.000	OFSI Fund V Ltd. 2013-5A "COMB" 144A ^(d)	USD	1,615%	17/04/2025	3.022.887	0,30
6.450.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,479%	20/03/2025	6.269.194	0,62
3.150.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,784%	18/10/2026	3.098.268	0,31
7.102	Red River CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	27/07/2018	7.089	0,00
7.900.000	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,787%	25/07/2026	7.811.713	0,78
9.800.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,175%	20/07/2028	9.779.420	0,97
					75.247.749	7,49
Reino Unido						
3.720.763	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	3.624.801	0,36
3.143.037	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1A "2A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,863%	20/09/2066	3.065.052	0,30
1.201.876	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	1.278.368	0,13
248.664	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	295.715	0,03
234.729	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	371.296	0,04
521.620	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	629.352	0,06
					9.264.584	0,92

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)							
Estados Unidos							
23.475	Alternative Loan Trust 2006-OA16 "A2" ^(c)	USD	0,636%	25/10/2046	19.333	0,00	
499.970	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-4 "A1A" ^(c)	USD	5,774%	10/02/2051	517.131	0,05	
1.454.912	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,438%	25/02/2043	1.433.905	0,14	
2.997.603	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10"A1A" ^(c)	USD	5,794%	10/08/2045	3.094.223	0,31	
518.490	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC15 "A1A" ^(c)	USD	5,811%	12/06/2043	518.237	0,05	
669.403	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2007-CIBC19 "A1A" ^(c)	USD	5,699%	12/02/2049	687.678	0,07	
997.929	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	969.968	0,10	
3.729.744	SLM Student Loan Trust 2003-1 "A5A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,744%	15/12/2032	3.366.144	0,34	
3.302.203	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	3.132.850	0,31	
2.450.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	2.342.165	0,23	
3.800.000	SLM Student Loan Trust 2007-2 "A4" ^(c)	USD	0,698%	25/07/2022	3.511.103	0,35	
1.350.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	1.358.310	0,14	
5.850.151	SLM Student Loan Trust 2008-5 "A4" ^(c)	USD	2,338%	25/07/2023	5.877.018	0,58	
4.102.030	SLM Student Loan Trust 2012-3 "A" ^(c)	USD	1,096%	26/12/2025	3.965.920	0,39	
3.898.369	SunTrust Student Loan Trust 2006-1A"A4" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,824%	28/10/2037	3.573.048	0,36	
					34.367.033	3,42	
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 119.348.131)					118.879.366	11,83	
Bonos municipales – 0,34%							
Estados Unidos							
65.000	Bay Area Toll Authority	USD	6,263%	01/04/2049	95.707	0,01	
300.000	Los Angeles Unified School District	USD	6,758%	01/07/2034	421.875	0,04	
80.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	7,336%	15/11/2039	126.311	0,01	
550.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	6,668%	15/11/2039	771.017	0,08	
250.000	Regents of the University of California Medical Center Pooled Revenue	USD	6,583%	15/05/2049	352.563	0,04	
875.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	1.340.666	0,13	
250.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	274.508	0,03	
					3.382.647	0,34	
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 2.399.227)					3.382.647	0,34	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 286.054.884)					291.837.498	29,05	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 984.116.044)					995.940.876	99,14	
Contratos de futuros – 0,00%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
70	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga			6.747.655	131.810	0,01
USD							
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta			(20.848.275)	12.738	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta			(20.824.650)	15.563	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta			(20.802.600)	20.725	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta			(20.786.850)	24.925	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta			(20.771.100)	29.125	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta			(20.756.400)	31.225	0,00
(84)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta			(20.740.650)	32.575	0,01
(59)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta			(14.559.725)	1.294	0,00
787	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			171.492.218	65.174	0,01
114	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga			13.692.469	20.005	0,00
180	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			31.460.625	46.992	0,01
					56.555.062	300.341	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					432.151	0,04	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD					
135	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	14.937.953	(9.307)	(0,00)
GBP					
56	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	10.032.656	(33.227)	(0,01)
USD					
(256)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(41.712.000)	(117.580)	(0,01)
(813)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(105.448.641)	(203.250)	(0,02)
			(147.160.641)	(320.830)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(363.364)	(0,04)

Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,03%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(60)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(9.776.250)	(27.558)	(0,00)
(286)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(37.095.094)	(71.500)	(0,01)
(258)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Corta	(56.219.813)	(44.344)	(0,00)
(300)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(36.032.812)	(58.560)	(0,01)
(174)	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(24.523.125)	(90.810)	(0,01)
(151)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(26.391.969)	(44.803)	(0,00)
				(337.575)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES				(337.575)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo – 0,26%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	2.957.234	MXN	53.570.000	29/06/2016	53.731	0,01
USD	1.991.226	ZAR	30.090.361	29/06/2016	90.936	0,01
USD	189.275.433	EUR	166.946.643	13/07/2016	2.539.398	0,25
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					2.684.065	0,27

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	6.061.505	USD	6.804.488	13/07/2016	(24.469)	(0,00)
USD	539.184	CAD	708.000	15/07/2016	(3.151)	(0,00)
USD	45.697.357	GBP	31.236.979	20/07/2016	(60.345)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(87.965)	(0,01)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,63%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	3.622.291	EUR	3.227.103	13/07/2016	12.656	0,00
CHF	47.563.399	USD	48.125.699	18/07/2016	29.058	0,01
USD	44.555	GBP	30.294	20/07/2016	179	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					41.893	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SEK	694.951	USD	85.402	09/06/2016	(1.768)	(0,00)
EUR	426.359.192	USD	483.303.419	13/07/2016	(6.404.792)	(0,64)
GBP	68.667.103	USD	100.606.544	20/07/2016	(19.068)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(6.425.628)	(0,64)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones adquiridas – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
105.930.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(12.826)	2.134	0,00
97.510.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(11.582)	1.965	0,00
				(24.408)	4.099	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 28.507)					4.099	0,00

Contratos de permutas financieras – (0,04%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
650.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	935	0,00
5.310.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	31.385	0,00
3.170.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	38.736	0,00
20.630.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	76.192	0,01
9.890.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	13.342	0,00
31.410.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	1.239.943	0,12
180.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	1.651	0,00
1.600.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	26.343	0,00
6.260.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2019	45.440	0,01
10.100.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	539.009	0,05
760.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	11.544	0,00
1.320.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	13.753	0,00
10.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2046	30	0,00
171.840.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	1.176	0,00
13.530.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	48.376	0,01
18.350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	USD	15/06/2019	43.287	0,01
30.720.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	59.738	0,01
3.990.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	26.218	0,00
1.260.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	4.477	0,00
18.220.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2036	321.707	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					2.543.282	0,25
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.300.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	2.166	0,00
2.300.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	1.162	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					3.328	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					2.546.610	0,25

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
66.130.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(397.226)	(0,04)
3.140.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,500%	CHF	15/06/2021	(20.088)	(0,00)
27.210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2018	(34.538)	(0,00)
21.400.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(17.114)	(0,00)
19.690.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2019	(23.300)	(0,00)
8.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,500%	EUR	15/06/2021	(15.232)	(0,00)
5.790.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(2.443)	(0,00)
14.910.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	(40.817)	(0,01)
10.390.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(750.231)	(0,08)
270.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(523)	(0,00)
800.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(1.690)	(0,00)
5.750.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(188.037)	(0,02)
5.150.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(354.846)	(0,04)
4.530.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2036	(98.276)	(0,01)
707.040.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,100%	JPY	15/06/2021	(6.068)	(0,00)
1.790.800.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(35.577)	(0,00)
1.284.230.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(22.237)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
690.990.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(106.638)	(0,01)
419.490.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(5.080)	(0,00)
795.970.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(8.681)	(0,00)
680.050.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(148.196)	(0,02)
7.200.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(75.565)	(0,01)
55.450.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(26.067)	(0,00)
36.690.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(490.340)	(0,05)
2.880.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(1.682)	(0,00)
2.250.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(14.926)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(2.885.418)	(0,29)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(2.885.418)	(0,29)

Contratos de swaps específicos de una clase de acciones – 0,03%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
5.890.000	Fijo 1,000%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	15/06/2021	37.262	0,01
3.310.000	Fijo 1,500%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	15/06/2026	26.347	0,01
1.350.000	Fijo 0,500%	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	CHF	15/06/2021	8.574	0,00
9.280.000	Fijo 0,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2018	11.798	0,00
13.430.000	Fijo 0,250%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2019	15.336	0,00
12.410.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	8.383	0,00
750.000	Fijo 1,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2036	2.934	0,00
1.400.000	Fijo 1,500%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2019	9.955	0,00
2.600.000	Fijo 1,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2021	23.989	0,00
1.500.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2023	24.412	0,00
3.880.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2026	44.198	0,01
1.080.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2036	21.894	0,00
820.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	22.415	0,00
268.860.000	Fijo 0,050%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2019	2.852	0,00
354.880.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2021	2.998	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					263.347	0,03
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					263.347	0,03

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
10.230.000	Fijo 0,750%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2023	(12.313)	(0,00)
7.210.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	(9.728)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(22.041)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS CELEBRADAS CON FINES DE COBERTURA					(22.041)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 984.144.551)					991.791.050	98,73
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					12.797.178	1,27
PATRIMONIO					1.004.588.228	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Credit Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 984.116.044)	995.940.876	99,14
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	432.151	0,04
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(363.364)	(0,04)
Minusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones	(337.575)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	2.684.065	0,27
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(87.965)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	41.893	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(6.425.628)	(0,64)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 28.507)	4.099	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	2.546.610	0,25
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(2.885.418)	(0,29)
Plusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	263.347	0,03
Minusvalía latente sobre permutas celebradas con fines de cobertura	(22.041)	(0,00)
Otros activos y pasivos	12.797.178	1,27
Patrimonio	1.004.588.228	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias y bonos los municipales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley & Co. International, Royal Bank of Canada, Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Credit Suisse Debt Capital Markets y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,28%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 19,36%						
Australia						
200.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	1,375%	22/03/2022	215.709	0,16
350.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	2,000%	22/03/2027	365.641	0,28
134.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	159.024	0,12
400.000	SGSP Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	398.315	0,30
					1.138.689	0,86
Bélgica						
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	171.798	0,13
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	175.283	0,13
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,750%	17/03/2036	60.677	0,05
					407.758	0,31
Francia						
700.000	Dexia Crédit Local S.A.	USD	1,875%	28/03/2019	701.871	0,53
1.400.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	1.565.646	1,19
300.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	311.880	0,24
50.000	Orange S.A.	USD	5,375%	13/01/2042	59.678	0,04
100.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	108.430	0,08
200.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	205.215	0,16
100.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	107.764	0,08
					3.060.484	2,32
Alemania						
50.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	55.537	0,04
Irlanda						
150.000	GE Capital European Funding Unlimited Co.	EUR	2,625%	15/03/2023	191.353	0,14
Italia						
100.000	Assicurazioni Generali SpA	EUR	4,125%	04/05/2026	121.355	0,09
1.200.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	1.378.111	1,05
250.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	30/10/2023	329.252	0,25
					1.828.718	1,39
Japón						
350.000	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd. 144A ^(d)	USD	1,700%	05/03/2018	349.848	0,27
Jersey						
450.000	UBS Group Funding Jersey Ltd.	EUR	1,750%	16/11/2022	515.088	0,39
Luxemburgo						
150.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	152.293	0,12
50.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	50.887	0,04
200.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	203.654	0,15
					406.834	0,31
México						
3.800.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	205.850	0,16
130.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	151.556	0,11
200.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	198.750	0,15
					556.156	0,42
Países Bajos						
50.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,250%	23/03/2026	55.938	0,04
50.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,375%	03/02/2027	56.452	0,04
200.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	20/01/2021	250.172	0,19
100.000	EDP Finance BV	EUR	2,625%	18/01/2022	117.003	0,09
200.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	220.364	0,17
50.000	Enel Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	92.703	0,07
50.000	ING Bank NV ^(e)	EUR	6,125%	29/05/2023	61.194	0,04
650.000	ING Bank NV ^(e)	USD	4,125%	21/11/2023	660.784	0,50
150.000	ING Bank NV ^(e)	EUR	3,625%	25/02/2026	180.361	0,14
100.000	LYB International Finance BV	USD	5,250%	15/07/2043	103.812	0,08
					1.798.783	1,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
España						
200.000	Bankia S.A.	EUR	0,875%	21/01/2021	230.760	0,18
100.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	1,460%	13/04/2026	109.996	0,08
					340.756	0,26
Suiza						
250.000	Credit Suisse AG	USD	6,500%	08/08/2023	265.937	0,20
100.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	118.196	0,09
					384.133	0,29
Emiratos Árabes Unidos						
62.036	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	66.218	0,05
220.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	245.300	0,19
					311.518	0,24
Reino Unido						
450.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/06/2025	488.779	0,37
150.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	171.685	0,13
350.000	Lloyds Bank Plc. ^(e)	EUR	11,875%	16/12/2021	415.745	0,32
250.000	Lloyds Banking Group Plc.	USD	4,650%	24/03/2026	253.036	0,19
50.000	Standard Life Plc. ^(e)	GBP	6,546%	29/11/2049	77.026	0,06
					1.406.271	1,07
Estados Unidos						
350.000	AbbVie, Inc.	USD	1,750%	06/11/2017	350.603	0,27
300.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	298.387	0,23
100.000	Albemarle Corp.	EUR	1,875%	08/12/2021	112.570	0,09
100.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	4,500%	15/07/2044	85.329	0,06
400.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	407.807	0,31
100.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	102.966	0,08
600.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	626.266	0,47
50.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	49.801	0,04
50.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	45.307	0,03
50.000	AT&T, Inc.	USD	2,450%	30/06/2020	50.231	0,04
50.000	AT&T, Inc.	USD	3,000%	30/06/2022	50.208	0,04
350.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	370.148	0,28
300.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	320.888	0,24
200.000	Bank of America Corp.	USD	5,875%	05/01/2021	228.024	0,17
50.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	55.372	0,04
350.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,600%	15/01/2019	355.609	0,27
300.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,650%	01/04/2019	305.177	0,23
200.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	6,125%	01/04/2036	257.466	0,19
200.000	Buckeye Partners LP	USD	4,150%	01/07/2023	193.505	0,15
250.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	255.827	0,19
100.000	Chubb INA Holdings, Inc.	USD	2,875%	03/11/2022	102.711	0,08
50.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	2,450%	01/06/2018	49.931	0,04
200.000	CVS Health Corp.	USD	4,000%	05/12/2023	217.061	0,16
150.000	Devon Energy Corp.	USD	3,250%	15/05/2022	136.097	0,10
50.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	43.903	0,03
400.000	Discover Bank Via Greenwood DE	USD	3,100%	04/06/2020	407.162	0,31
100.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	91.320	0,07
100.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	2,850%	15/04/2021	101.285	0,08
150.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,750%	15/02/2025	153.121	0,12
150.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	157.722	0,12
100.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	4,500%	15/10/2022	107.543	0,08
250.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	279.031	0,21
350.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	4,250%	03/02/2017	356.895	0,27
100.000	General Electric Co.	USD	4,650%	17/10/2021	113.137	0,09
50.000	Halliburton Co.	USD	3,500%	01/08/2023	50.724	0,04
150.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	152.122	0,12
300.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	298.802	0,23
500.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	552.471	0,42
50.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	51.220	0,04
100.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	3,050%	01/12/2019	99.412	0,08
150.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	159.647	0,12
165.000	Morgan Stanley	USD	6,625%	01/04/2018	179.455	0,14
450.000	Morgan Stanley	USD	5,625%	23/09/2019	498.760	0,38
150.000	Morgan Stanley	EUR	1,750%	30/01/2025	169.216	0,13
50.000	Morgan Stanley – Serie F	USD	3,875%	29/04/2024	52.694	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
300.000	Oracle Corp.	USD	2,950%	15/05/2025	307.175	0,23
150.000	Philip Morris International, Inc.	USD	1,875%	25/02/2021	149.853	0,11
200.000	Philip Morris International, Inc.	USD	2,750%	25/02/2026	201.699	0,15
54.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	12/06/2020	56.308	0,04
50.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,000%	12/06/2022	53.731	0,04
400.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	439.913	0,33
50.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,700%	15/08/2035	58.927	0,04
250.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	306.227	0,23
50.000	Synchrony Financial	USD	1,875%	15/08/2017	49.978	0,04
100.000	Synchrony Financial	USD	3,000%	15/08/2019	101.188	0,08
450.000	Ventas Realty LP	USD	3,500%	01/02/2025	451.271	0,34
100.000	Ventas Realty LP Via Ventas Capital Corp.	USD	3,250%	15/08/2022	100.950	0,08
279.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,625%	21/02/2020	286.295	0,22
150.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	164.651	0,12
100.000	Verizon Communications, Inc.	USD	5,150%	15/09/2023	114.795	0,09
200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	208.934	0,16
173.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,522%	15/09/2048	175.575	0,13
12.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,672%	15/03/2055	11.828	0,01
50.000	Visa, Inc.	USD	3,150%	14/12/2025	51.930	0,04
300.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,300%	09/09/2024	309.670	0,23
100.000	Williams Partners LP	USD	3,900%	15/01/2025	85.996	0,06
					12.789.827	9,69
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 25.736.372)					25.541.753	19,36
Bonos del Estado – 36,82%						
Austria						
60.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	3,650%	20/04/2022	82.056	0,06
Bélgica						
200.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 80 ^(d)	EUR	2,150%	22/06/2066	235.676	0,18
Canadá						
200.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	3,500%	01/12/2045	204.910	0,16
Chile						
1.519.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,125%	21/01/2026	1.539.886	1,17
Colombia						
110.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	8,125%	21/05/2024	137.912	0,10
República Checa						
6.360.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 76	CZK	1,500%	29/10/2019	275.766	0,21
Dinamarca						
930.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,500%	15/11/2039	242.979	0,18
Francia						
1.040.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	1.305.380	0,99
700.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,500%	25/04/2041	1.302.236	0,99
80.000	Bonos del Estado de Francia OAT 144A ^(d)	EUR	1,750%	25/05/2066	86.228	0,06
					2.693.844	2,04
Alemania						
700.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	581.456	0,44
2.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	289.552	0,22
					871.008	0,66
Indonesia						
210.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	213.045	0,16
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	244.343	0,19
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(d)	USD	4,750%	08/01/2026	212.100	0,16
					669.488	0,51

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Irlanda						
250.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	4,500%	18/04/2020	329.403	0,25
150.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	3,400%	18/03/2024	204.025	0,15
					533.428	0,40
Italia						
3.041.885	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,150%	12/11/2017	3.499.382	2,65
530.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,250%	01/09/2019	672.077	0,51
884.152	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	1.076.631	0,82
350.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2034	558.556	0,42
1.515.013	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	1.947.561	1,48
					7.754.207	5,88
Japón						
688.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 119	JPY	0,100%	20/06/2019	6.259.243	4,74
273.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 145	JPY	1,700%	20/06/2033	3.113.244	2,36
295.900.000	Bono del Estado de Japón – Serie 150	JPY	1,400%	20/09/2034	3.244.341	2,46
190.741.500	Bono del Estado de Japón – Serie 20	JPY	0,100%	10/03/2025	1.814.563	1,38
46.600.000	Bono del Estado de Japón – Serie 48	JPY	1,400%	20/09/2045	547.581	0,42
77.600.000	Bono del Estado de Japón – Serie 5	JPY	2,000%	20/03/2052	1.086.959	0,82
18.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 8	JPY	1,400%	20/03/2055	228.598	0,17
					16.294.529	12,35
Kazajistán						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	5,125%	21/07/2025	210.325	0,16
Corea						
350.000	Bonos internacionales de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	404.460	0,31
1.471.000.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2006	KRW	5,000%	10/06/2020	1.428.292	1,08
					1.832.752	1,39
México						
7.047.400	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	519.389	0,39
1.127.000	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	8,500%	18/11/2038	72.910	0,06
200.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	3,600%	30/01/2025	202.900	0,15
31.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	34.681	0,03
220.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	222.475	0,17
					1.052.355	0,80
Perú						
170.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	6,550%	14/03/2037	215.475	0,16
Polonia						
160.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1023	PLN	4,000%	25/10/2023	44.073	0,03
570.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 719	PLN	3,250%	25/07/2019	151.424	0,12
160.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 725	PLN	3,250%	25/07/2025	41.657	0,03
					237.154	0,18
Rusia						
4.470.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	59.782	0,05
Sudáfrica						
9.160.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	540.908	0,41
200.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	5,875%	16/09/2025	213.400	0,16
					754.308	0,57
España						
960.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	3,800%	30/04/2024	1.284.359	0,97
255.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,900%	30/07/2026	401.164	0,30
290.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	3,450%	30/07/2066	336.439	0,26
579.838	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	668.396	0,51
					2.690.358	2,04
Tailandia						
15.331.575	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	423.268	0,32

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Turquía						
220.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,750%	22/03/2024	236.637	0,18
Reino Unido						
760.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	1.484.778	1,13
750.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,250%	22/01/2044	1.315.872	1,00
40.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/07/2068	84.862	0,06
					2.885.512	2,19
Estados Unidos						
200.000	Tennessee Valley Authority	USD	5,375%	01/04/2056	258.829	0,19
330.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	398.875	0,30
2.180.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,125%	15/08/2044	2.401.789	1,82
1.850.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	1.988.822	1,51
465.520	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	476.072	0,36
827.520	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	919.717	0,70
					6.444.104	4,88
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 47.673.618)					48.577.719	36,82
Supranacionales – 3,89%						
1.200.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	1.334.584	1,01
510.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	550.214	0,42
400.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,375%	31/05/2047	441.573	0,34
2.500.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	5,000%	01/12/2020	361.487	0,27
1.100.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	1,750%	12/11/2026	134.737	0,10
1.140.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	1.268.599	0,96
760.000	Banco Interamericano de Desarrollo	USD	7,000%	15/06/2025	1.040.752	0,79
					5.131.946	3,89
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 4.879.684)					5.131.946	3,89
Fondos de inversión – 0,39%						
Irlanda						
512.092	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				512.092	0,39
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 512.092)					512.092	0,39
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 78.801.766)					79.763.510	60,46
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 5,93%						
Australia						
250.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	245.739	0,19
200.000	QBE Insurance Group Ltd. 144A ^(d)	USD	2,400%	01/05/2018	201.211	0,15
					446.950	0,34
Francia						
200.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	226.933	0,17
150.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	162.798	0,12
					389.731	0,29
Italia						
500.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	2,375%	13/01/2017	502.371	0,38
450.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	16/01/2018	461.575	0,35
					963.946	0,73
Jersey						
400.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(d)	USD	4,125%	24/09/2025	411.285	0,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
México						
200.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	207.500	0,16
Países Bajos						
200.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	5,800%	25/09/2023	220.492	0,17
Catar						
26.850	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. III	USD	5,832%	30/09/2016	27.280	0,02
Emiratos Árabes Unidos						
81.124	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	86.600	0,07
Reino Unido						
400.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	418.400	0,32
Estados Unidos						
50.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	3,579%	23/07/2020	51.531	0,04
200.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	214.676	0,16
550.000	EMD Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,250%	19/03/2025	553.162	0,42
200.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	4,375%	01/02/2019	210.227	0,16
1.200.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	5,000%	15/12/2021	1.315.747	1,00
50.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	47.500	0,04
350.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,400%	15/10/2022	370.122	0,28
200.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	2,800%	02/07/2020	205.304	0,16
100.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/07/2022	104.462	0,08
100.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/07/2025	107.038	0,08
50.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/07/2035	55.187	0,04
50.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,200%	15/07/2045	56.114	0,04
250.000	Teachers Insurance & Annuity Association of America 144A ^(d)	USD	4,900%	15/09/2044	270.880	0,20
150.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	163.700	0,12
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	53.626	0,04
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	7,300%	01/07/2038	60.197	0,05
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,500%	01/09/2041	50.835	0,04
50.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	51.125	0,04
100.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	100.511	0,08
50.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,300%	18/11/2021	51.745	0,04
150.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	150.236	0,11
200.000	WEA Finance LLC					
	Via Westfield UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	2,700%	17/09/2019	202.812	0,15
200.000	WEA Finance LLC					
	Via Westfield UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,750%	17/09/2024	204.158	0,15
					4.650.895	3,52
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					7.823.079	5,93
(coste USD 7.623.394)						
Bonos del Estado – 4,10%						
Estados Unidos						
2.200.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	2.201.934	1,67
1.600.000	Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	1.597.938	1,21
1.561.273	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	1.615.683	1,22
					5.415.555	4,10
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO					5.415.555	4,10
(coste USD 5.369.580)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 16,92%						
Estados Unidos						
754	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/12/2017	769	0,00
7.927	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	8.140	0,01
883	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	918	0,00
2.453	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	2.553	0,00
1.540	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	1.603	0,00
2.649	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	2.749	0,00
7.854	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	8.176	0,01
8.547	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2018	8.873	0,01
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,333%	25/10/2020	663.435	0,50
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,750%	15/03/2031	599.229	0,46
7.112	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2033	7.908	0,01
4.124	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2033	4.562	0,00
852	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2033	952	0,00
1.981	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2033	2.212	0,00
17.337	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2033	19.381	0,02
1.703	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2033	1.899	0,00
16.550	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2033	18.500	0,01
4.310	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2033	4.809	0,00
813	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2033	902	0,00
1.096	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2033	1.218	0,00
3.933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2033	4.385	0,00
3.624	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2033	4.047	0,00
12.766	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2033	14.182	0,01
4.944	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2033	5.526	0,01
3.237	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2034	3.634	0,00
2.427	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2034	2.702	0,00
12.707	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2034	14.245	0,01
3.415	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2034	3.798	0,00
952	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2034	1.062	0,00
1.089	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2034	1.214	0,00
1.547	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2034	1.727	0,00
1.078	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2034	1.199	0,00
3.486	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2034	3.879	0,00
2.833	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2034	3.147	0,00
1.030	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2034	1.151	0,00
2.552	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2034	2.814	0,00
1.273	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2034	1.405	0,00
8.003	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2034	8.917	0,01
19.065	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2034	21.381	0,02
27.319	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2034	30.373	0,02
8.835	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2034	9.817	0,01
223.597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2034	249.522	0,19
3.517	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2034	3.915	0,00
70.535	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2035	79.167	0,06
5.540	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2035	6.182	0,01
2.225	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2037	2.527	0,00
24.317	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2037	28.724	0,02
51.249	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/10/2037	60.808	0,05
409.235	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2038	456.169	0,35
175.729	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/02/2039	206.263	0,16
108.555	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	18.299	0,01
63.660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	68.041	0,05
35.070	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	37.499	0,03
618.354	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	106.840	0,08
71.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	71.977	0,06
200.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	201.583	0,15
1.053.244	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	1.126.774	0,86
292.068	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,830%	01/07/2021	318.596	0,24
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,625%	15/11/2030	442.528	0,34
864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	979	0,00
14.270	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2034	16.256	0,01
1.029	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	1.165	0,00
3.771	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	4.270	0,00
203	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	232	0,00
86.822	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,568%	01/07/2034	91.635	0,07
4.616	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	5.234	0,00
7.727	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	8.761	0,01
26.384	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	29.927	0,02
3.015	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	3.436	0,00
1.350	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	1.539	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
62	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	71	0,00
454.814	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	513.492	0,39
36.422	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	42.161	0,03
569.327	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	651.794	0,50
223	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	252	0,00
814	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2038	902	0,00
200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	227	0,00
128.848	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2039	151.280	0,12
10.452	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	11.585	0,01
12.901	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	14.300	0,01
18.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2039	20.537	0,02
20.895	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	23.161	0,02
439.727	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/11/2039	491.145	0,37
1.239.858	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,561%	25/11/2040	235.278	0,18
108.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	119.081	0,09
413.902	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2041	461.427	0,35
172.810	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/07/2042	202.947	0,15
54.102	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/10/2042	62.372	0,05
20.768	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	21.441	0,02
35.650	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	36.804	0,03
43.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	44.994	0,04
34.769	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	35.895	0,03
96.053	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	99.163	0,08
47.088	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	48.584	0,04
21.819	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	22.512	0,02
27.359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	28.228	0,02
98.614	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	101.746	0,08
83.923	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	86.588	0,07
264.475	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	46.432	0,04
361.955	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	64.202	0,05
434.927	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	68.955	0,05
845.113	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	139.961	0,11
2.449	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2023	2.496	0,00
1.419	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/07/2023	1.446	0,00
1.395	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/08/2023	1.421	0,00
3.817	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/09/2023	3.890	0,00
989	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/03/2024	1.009	0,00
2.878	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2024	2.937	0,00
5.539	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2024	5.654	0,01
922	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2024	941	0,00
2.229	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2024	2.276	0,00
4.659	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2024	4.757	0,00
1.555	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/06/2024	1.588	0,00
2.856	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/07/2024	2.915	0,00
3.029	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2024	3.093	0,00
5.184	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/08/2024	5.292	0,00
2.751	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/08/2024	2.810	0,00
970	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/09/2024	991	0,00
1.562	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/09/2024	1.595	0,00
2.659	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/11/2024	2.717	0,00
1.046	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/12/2024	1.068	0,00
1.692	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,500%	20/12/2024	1.750	0,00
1.796	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2025	1.835	0,00
993	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2025	1.014	0,00
3.529	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/05/2025	3.612	0,00
300.884	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	325.238	0,25
3.449	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2025	3.528	0,00
1.315	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2026	1.346	0,00
83	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/07/2026	85	0,00
1.782	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2027	1.826	0,00
1.551	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2027	1.590	0,00
1.271	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2027	1.302	0,00
4.527	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2027	4.644	0,00
5.255	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2027	5.391	0,01
1.061	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2027	1.089	0,00
1.254	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2027	1.288	0,00
458	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/11/2027	471	0,00
1.540	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/12/2027	1.580	0,00
3.213	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2028	3.297	0,00
1.415	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2028	1.453	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.377	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/03/2028	1.415	0,00
6.222	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/07/2029	6.393	0,01
3.714	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/08/2029	3.820	0,00
765	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,875%	20/09/2029	786	0,00
1.891	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/10/2029	1.946	0,00
1.069	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/10/2029	1.100	0,00
1.537	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/11/2029	1.582	0,00
2.269	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/11/2029	2.335	0,00
663	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/12/2029	682	0,00
135	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/12/2029	139	0,00
1.360	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/01/2030	1.399	0,00
664	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/02/2030	684	0,00
3.733	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/03/2030	3.841	0,00
839	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2030	864	0,00
2.570	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/04/2030	2.647	0,00
4.552	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/05/2030	4.683	0,00
3.922	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/05/2030	4.040	0,00
850	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	1,750%	20/06/2030	876	0,00
9.397	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/07/2030	9.691	0,01
1.610	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/09/2030	1.656	0,00
2.648	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	2,000%	20/10/2030	2.731	0,00
236.557	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	40.195	0,03
192.492	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,312%	20/03/2040	29.549	0,02
222.996	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/12/2042	36.668	0,03
112.970	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/06/2043	18.586	0,02
129.611	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	21.817	0,02
2.730.284	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/10/2043	2.914.922	2,21
569.231	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	97.688	0,07
630.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	95.877	0,07
763.554	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2045	815.422	0,62
1.788.201	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/07/2045	1.908.449	1,45
1.096.022	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	163.965	0,13
2.108	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	20/09/2045	2.226	0,00
210.030	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/11/2045	224.168	0,17
983.059	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2045	1.049.530	0,80
922.756	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	143.232	0,11
1.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	3,000%	21/06/2046	1.034.219	0,78
2.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	4,000%	21/06/2046	2.132.500	1,62
2.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	4,000%	20/07/2046	2.131.719	1,62
					22.321.035	16,92
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 21.561.878)					22.321.035	16,92
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 13,99%						
Islas Caimán						
1.050.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,033%	16/04/2026	1.037.792	0,79
200.000	B&M CLO Ltd. 2014-1A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,583%	16/04/2026	193.087	0,15
850.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	31/12/2027	837.466	0,64
1.950.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,054%	28/04/2025	1.926.087	1,46
500.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	28/04/2025	477.860	0,36
700.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	18/10/2026	688.504	0,52
2.200.000	Shackleton 2014-V CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,132%	07/05/2026	2.199.905	1,67
800.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2026	794.510	0,60
200.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	190.065	0,14
1.500.000	WhiteHorse VIII Ltd. 2014-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,137%	01/05/2026	1.482.560	1,12
					9.827.836	7,45
Reino Unido						
744.153	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	724.960	0,55
589.319	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1A "2A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,863%	20/09/2066	574.697	0,43
392.880	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	429.717	0,33
330.523	Eurohome UK Mortgages 2007-2 Plc. "A2" ^(c)	GBP	0,781%	15/09/2044	464.627	0,35
41.444	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	49.286	0,04
26.081	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	41.255	0,03
104.324	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	125.870	0,09
					2.410.412	1,82

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos						
532.308	Alternative Loan Trust 2006-39CB "2A4" ^(c)	USD	0,896%	25/01/2037	137.810	0,10
508.060	American Home Mortgage Assets Trust 2006-2 "1A1" ^(c)	USD	1,370%	25/09/2046	348.998	0,26
300.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-2 "AM" ^(c)	USD	5,635%	10/04/2049	309.681	0,23
186.457	Banc of America Funding 2006-1 Trust "6A1" ^(c)	USD	0,629%	20/10/2046	151.621	0,11
235.557	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,438%	25/02/2043	232.156	0,18
33.546	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "1A1" ^(c)	USD	7,000%	25/09/2037	33.788	0,03
67.350	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "2A1" ^(c)	USD	6,709%	25/09/2037	68.343	0,05
192.543	Goal Capital Funding Trust 2010-1 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,329%	25/08/2048	185.252	0,14
450.000	Home Equity Asset Trust 2007-3 "2A3" ^(c)	USD	0,686%	25/08/2037	380.492	0,29
250.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	244.321	0,19
273.608	KnowledgeWorks Foundation 2010-1 "A" ^(c)	USD	1,579%	25/02/2042	270.530	0,20
593.917	Lehman Mortgage Trust 2006-5 "2A1" ^(c)	USD	0,796%	25/09/2036	193.352	0,15
185.633	Lehman XS Trust 2006-14N "1A1A" ^(c)	USD	0,636%	25/09/2046	156.343	0,12
331.014	Merrill Lynch First Franklin Mortgage Loan Trust 2007-3 "A2B" ^(c)	USD	0,576%	25/06/2037	204.911	0,16
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	50.777	0,04
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	96.585	0,07
321.616	Netnet Student Loan Trust 2010-3 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,418%	27/07/2048	316.188	0,24
172.718	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	167.879	0,13
118.997	Sequoia Mortgage Trust 2004-10 "A3A" ^(c)	USD	1,561%	20/11/2034	114.714	0,09
612.346	SLM Student Loan Trust 2003-1 "A5A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,744%	15/12/2032	552.650	0,42
557.515	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	528.923	0,40
400.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	382.394	0,29
650.000	SLM Student Loan Trust 2007-2 "A4" ^(c)	USD	0,698%	25/07/2022	600.583	0,45
121.616	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	116.642	0,09
200.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	201.231	0,15
186.292	Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2006-AR6 Trust "2A1" ^(c)	USD	2,811%	25/04/2036	181.548	0,14
					6.227.712	4,72
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 19.054.230)					18.465.960	13,99
Bonos municipales – 0,99%						
Estados Unidos						
600.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	919.314	0,70
350.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	384.310	0,29
					1.303.624	0,99
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 962.651)					1.303.624	0,99
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 54.571.733)					55.329.253	41,93
Otros títulos transferibles						
Bonos del Estado – 0,95%						
Canadá						
300.000	Provincia de Columbia Británica, Canadá	CAD	3,250%	18/12/2021	251.761	0,19
100.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,650%	02/06/2041	98.025	0,08
500.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	437.428	0,33
500.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2043	465.702	0,35
					1.252.916	0,95
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.468.310)					1.252.916	0,95
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 1.468.310)					1.252.916	0,95
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 134.841.809)					136.345.679	103,34

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,02%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD					
21	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	2.024.297	15.445	0,01
EUR					
6	Futuros sobre Euro BTP Bonos del Estado de Italia 08/06/2016	Larga	934.686	3.441	0,00
15	Futuros sobre OAT en euros 08/06/2016	Larga	2.651.696	16.218	0,01
			3.586.382	19.659	0,01
JPY					
3	Bono del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga	4.104.666	22.679	0,02
USD					
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(2.730.131)	1.669	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(2.727.038)	2.038	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(2.724.150)	2.713	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(2.722.088)	3.263	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(2.720.025)	3.812	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(2.718.100)	4.087	0,00
(11)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(2.716.037)	4.264	0,01
(8)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(1.974.200)	101	0,00
32	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	4.150.500	7.750	0,01
56	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	12.202.750	4.364	0,01
			(4.678.519)	34.061	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				91.844	0,07

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD					
9	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	995.864	(621)	(0,00)
EUR					
11	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	1.373.871	(1.843)	(0,00)
(8)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(1.497.428)	(14.431)	(0,01)
31	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	4.546.669	(1.731)	(0,00)
			4.423.112	(18.005)	(0,01)
GBP					
11	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	1.970.700	(6.531)	(0,01)
USD					
(15)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(2.621.719)	(4.451)	(0,00)
(19)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(3.095.812)	(8.726)	(0,01)
(124)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(14.893.563)	(24.205)	(0,02)
			(20.611.094)	(37.382)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(62.539)	(0,05)

Contratos de divisas a plazo – (0,27%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	139.783	CZK	3.336.499	08/06/2016	1.847	0,00
USD	253.487	DKK	1.655.380	08/06/2016	4.841	0,00
USD	130.922	SEK	1.065.506	09/06/2016	2.693	0,00
USD	3.770.246	JPY	409.109.000	23/06/2016	85.803	0,07
USD	387.755	MXN	7.037.978	29/06/2016	6.295	0,01
USD	279.794	ZAR	4.228.100	29/06/2016	12.778	0,01
USD	4.532.956	EUR	4.045.471	13/07/2016	7.946	0,01
CAD	2.445.849	USD	1.862.660	15/07/2016	10.886	0,01
CHF	923.077	USD	934.199	18/07/2016	355	0,00
GBP	2.814.681	USD	4.117.667	20/07/2016	5.437	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					138.881	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
DKK	3.134.273	USD	476.883	08/06/2016	(6.100)	(0,01)
NOK	1.805.192	USD	218.883	09/06/2016	(2.810)	(0,00)
AUD	1.566.501	USD	1.204.732	17/06/2016	(69.029)	(0,05)
NZD	331.513	USD	227.302	17/06/2016	(3.393)	(0,00)
SGD	363.548	USD	268.807	17/06/2016	(4.898)	(0,00)
MYR	1.713.000	USD	438.893	21/06/2016	(23.561)	(0,02)
JPY	1.204.306.482	USD	11.139.739	23/06/2016	(293.734)	(0,22)
ILS	649.000	USD	171.789	29/06/2016	(3.038)	(0,00)
TRY	698.000	USD	236.162	29/06/2016	(884)	(0,00)
EUR	8.639.381	USD	9.749.715	13/07/2016	(86.245)	(0,07)
KRW	244.129.000	USD	211.969	27/07/2016	(6.948)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(500.640)	(0,38)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio		
Opciones adquiridas						
JPY						
29.440.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(3.498)	593	0,00
34.120.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(4.131)	687	0,00
				(7.629)	1.280	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 8.909)						
					1.280	0,00

Contratos de permutas financieras – (0,11%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
30.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	43	0,00
1.500.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	8.995	0,01
1.420.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	16.766	0,01
2.050.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	15.612	0,01
4.500.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	170.899	0,13
890.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	7.040	0,01
30.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	274	0,00
440.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	653	0,00
160.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	360	0,00
1.400.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	52.712	0,04
220.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	3.342	0,00
370.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	3.641	0,00
570.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	17.140	0,01
51.870.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	355	0,00
4.090.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	14.623	0,01
9.400.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	15.997	0,01
1.210.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	8.189	0,01
350.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	1.305	0,00
3.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2036	61.799	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					399.745	0,30

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
2.100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	1.058	0,00
1.100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	556	0,00
20.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	10	0,00
90.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	23	0,00
140.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	235	0,00
20.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	9	0,00
60.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	20	0,00
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	70	0,00
10.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	16	0,00
90.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	154	0,00
40.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	59	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					2.210	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					401.955	0,30

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
17.440.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(100.922)	(0,08)
360.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,500%	CHF	15/06/2021	(2.303)	(0,00)
500.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,100%	CHF	15/06/2026	(380)	(0,00)
2.820.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(2.787)	(0,00)
1.140.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,500%	EUR	15/06/2021	(536)	(0,00)
1.550.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(649)	(0,00)
2.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(4.952)	(0,00)
1.560.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(103.818)	(0,08)
70.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(136)	(0,00)
220.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(471)	(0,00)
800.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(19.193)	(0,02)
300.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2026	(3.539)	(0,00)
720.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(34.269)	(0,03)
150.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(4.782)	(0,00)
70.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(49)	(0,00)
526.870.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(10.454)	(0,01)
362.220.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(5.556)	(0,01)
178.260.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(28.073)	(0,02)
118.510.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(2.003)	(0,00)
225.690.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(2.667)	(0,00)
176.020.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(43.089)	(0,03)
10.720.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,911%	MXN	07/11/2016	(1.314)	(0,00)
4.560.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,920%	MXN	08/11/2016	(557)	(0,00)
9.220.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,900%	MXN	09/11/2016	(1.187)	(0,00)
2.110.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDBB)	NZD	15/06/2026	(22.110)	(0,02)
7.850.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(2.178)	(0,00)
17.370.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(8.209)	(0,01)
9.480.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(126.011)	(0,10)
760.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(554)	(0,00)
730.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(4.315)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(537.063)	(0,41)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.080.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(1.337)	(0,00)
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(114)	(0,00)
20.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(15)	(0,00)
1.100.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.258)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(3.724)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(540.787)	(0,41)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 134.850.718)					135.875.673	102,98
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(3.938.084)	(2,98)
PATRIMONIO					131.937.589	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 134.841.809)	136.345.679	103,34
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	91.844	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(62.539)	(0,05)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	138.881	0,11
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(500.640)	(0,38)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 8.909)	1.280	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	401.955	0,30
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(540.787)	(0,41)
Otros activos y pasivos	(3.938.084)	(2,98)
Patrimonio	131.937.589	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, bonos los municipales, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron BNP Paribas S.A., Citibank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,30%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%

^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 19,92%						
Australia						
250.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	1,375%	22/03/2022	241.404	0,05
1.300.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	2,000%	22/03/2027	1.215.896	0,25
148.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	157.249	0,03
800.000	SGSP Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	713.219	0,15
600.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	541.893	0,11
					2.869.661	0,59
Bélgica						
800.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	1,500%	17/03/2025	820.320	0,17
1.000.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,000%	17/03/2028	1.046.200	0,22
150.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,750%	17/03/2036	162.971	0,03
400.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	387.036	0,08
					2.416.527	0,50
Francia						
1.000.000	BPCE S.A.	EUR	0,750%	22/01/2020	1.015.600	0,21
2.500.000	Dexia Crédit Local S.A.	USD	1,875%	28/03/2019	2.244.220	0,46
6.100.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	6.107.473	1,26
500.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	465.375	0,10
400.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	379.686	0,08
50.000	Orange S.A.	USD	5,375%	13/01/2042	53.429	0,01
400.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	388.308	0,08
500.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	459.320	0,09
600.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	578.886	0,12
					11.692.297	2,41
Alemania						
150.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	138.604	0,03
150.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	149.166	0,03
					287.770	0,06
Irlanda						
300.000	GE Capital European Funding Unlimited Co.	EUR	2,625%	15/03/2023	342.634	0,07
243.000	GE Capital International Funding Co.	USD	2,342%	15/11/2020	221.911	0,04
700.000	GE Capital International Funding Co.	USD	3,373%	15/11/2025	665.356	0,14
					1.229.901	0,25
Italia						
500.000	2i Rete Gas SpA	EUR	1,125%	02/01/2020	510.273	0,11
300.000	Assicurazioni Generali SpA	EUR	4,125%	04/05/2026	325.946	0,07
3.300.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	3.392.994	0,70
550.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	4,000%	30/10/2023	648.510	0,13
					4.877.723	1,01
Japón						
650.000	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd.	EUR	0,875%	11/03/2022	653.646	0,14
1.000.000	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd. 144A ^(d)	USD	1,700%	05/03/2018	894.906	0,18
700.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	641.296	0,13
200.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	3,850%	01/03/2026	190.698	0,04
					2.380.546	0,49
Jersey						
1.100.000	Delphi Automotive Plc.	EUR	1,500%	10/03/2025	1.058.998	0,22
1.450.000	UBS Group Funding Jersey Ltd.	EUR	1,750%	16/11/2022	1.485.945	0,31
					2.544.943	0,53
Luxemburgo						
50.000	Actavis Funding SCS	USD	2,450%	15/06/2019	45.145	0,01
200.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	181.796	0,04
150.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	136.677	0,03
450.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	410.243	0,08
50.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	44.942	0,01
					818.803	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
México						
4.270.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	207.091	0,04
100.000	Petroleos Mexicanos	EUR	3,750%	15/03/2019	103.275	0,02
410.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	427.938	0,09
500.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	444.850	0,09
					1.183.154	0,24
Países Bajos						
1.500.000	ABN AMRO Bank NV ^(c)	EUR	2,875%	30/06/2025	1.551.983	0,32
1.000.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	3,875%	25/07/2023	1.136.570	0,24
200.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,250%	23/03/2026	200.323	0,04
150.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,375%	03/02/2027	151.622	0,03
100.000	EDP Finance BV	EUR	4,875%	14/09/2020	114.995	0,02
500.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	20/01/2021	559.945	0,12
200.000	EDP Finance BV	EUR	2,625%	18/01/2022	209.505	0,04
700.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	690.519	0,14
100.000	Enef Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	165.992	0,04
50.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	66.251	0,01
300.000	Iberdrola International BV	EUR	1,125%	27/01/2023	305.823	0,06
400.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	0,153%	20/11/2019	400.770	0,08
250.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	273.934	0,06
2.300.000	ING Bank NV ^(c)	USD	4,125%	21/11/2023	2.093.340	0,43
250.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	3,625%	25/02/2026	269.128	0,06
100.000	LYB International Finance BV	USD	5,250%	15/07/2043	92.942	0,02
350.000	LyondellBasell Industries NV	USD	5,000%	15/04/2019	336.326	0,07
350.000	Nomura Europe Finance NV	EUR	1,500%	12/05/2021	356.437	0,07
					8.976.405	1,85
España						
700.000	Bankia S.A.	EUR	0,875%	21/01/2021	723.093	0,15
400.000	BBVA Subordinated Capital SAU ^(c)	EUR	3,500%	11/04/2024	412.276	0,09
400.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	1,460%	13/04/2026	393.916	0,08
					1.529.285	0,32
Suiza						
1.200.000	Credit Suisse AG ^(c)	EUR	0,225%	15/12/2017	1.202.712	0,25
450.000	Credit Suisse AG	USD	6,500%	08/08/2023	428.567	0,09
150.000	Credit Suisse AG ^(c)	EUR	5,750%	18/09/2025	161.554	0,03
150.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	158.730	0,03
					1.951.563	0,40
Emiratos Árabes Unidos						
320.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	319.441	0,07
Reino Unido						
550.000	BAT International Finance Plc. ^(c)	EUR	0,287%	06/03/2018	551.710	0,11
1.650.000	BAT International Finance Plc.	EUR	1,250%	13/03/2027	1.607.364	0,33
1.700.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/06/2025	1.653.161	0,34
50.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	69.259	0,01
150.000	British Telecommunications Plc.	EUR	0,625%	10/03/2021	149.771	0,03
550.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	563.599	0,12
1.550.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,625%	09/09/2016	1.556.146	0,32
100.000	Hammerson Plc.	EUR	2,000%	01/07/2022	103.430	0,02
160.000	HSBC Holdings Plc.	USD	6,800%	01/06/2038	176.614	0,04
750.000	Lloyds Bank Plc. ^(c)	EUR	11,875%	16/12/2021	797.602	0,17
800.000	Lloyds Banking Group Plc.	USD	4,650%	24/03/2026	724.933	0,15
282.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	388.940	0,08
					8.342.529	1,72
Estados Unidos						
450.000	AbbVie, Inc.	USD	1,750%	06/11/2017	403.577	0,08
1.050.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	935.005	0,19
450.000	Albemarle Corp.	EUR	1,875%	08/12/2021	453.523	0,09
300.000	American Tower Corp.	USD	3,300%	15/02/2021	275.534	0,06
50.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	42.410	0,01
350.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	4,500%	15/07/2044	267.382	0,05
1.300.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	1.186.599	0,24
350.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	322.649	0,07
2.000.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	1.868.977	0,39
150.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	133.760	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
50.000	Apache Corp.	USD	4,750%	15/04/2043	43.288	0,01
50.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	40.563	0,01
200.000	AT&T, Inc.	USD	2,450%	30/06/2020	179.885	0,04
150.000	AT&T, Inc.	USD	3,000%	30/06/2022	134.854	0,03
50.000	AT&T, Inc.	USD	4,750%	15/05/2046	44.744	0,01
300.000	Bank of America Corp.	EUR	4,625%	07/08/2017	316.282	0,06
500.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	473.416	0,10
1.800.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	1.723.739	0,36
300.000	Bank of America Corp.	EUR	2,500%	27/07/2020	324.388	0,07
200.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	198.299	0,04
70.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	71.929	0,01
850.000	Bank of America Corp.	USD	4,125%	22/01/2024	806.199	0,17
100.000	Bank of America Corp.	USD	3,875%	01/08/2025	93.489	0,02
850.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,600%	15/01/2019	773.197	0,16
650.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,650%	01/04/2019	591.985	0,12
200.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	5,950%	15/05/2037	225.828	0,05
300.000	BMW US Capital LLC	EUR	1,125%	18/09/2021	309.733	0,06
350.000	Buckeye Partners LP	USD	4,150%	01/07/2023	303.176	0,06
750.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	687.122	0,14
500.000	Caterpillar Financial Services Corp.	USD	1,250%	06/11/2017	448.716	0,09
300.000	Chubb INA Holdings, Inc.	USD	2,875%	03/11/2022	275.871	0,06
150.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	2,450%	01/06/2018	134.109	0,03
100.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	3,300%	01/06/2020	89.868	0,02
300.000	CVS Health Corp.	USD	4,000%	05/12/2023	291.501	0,06
50.000	CVS Health Corp.	USD	3,375%	12/08/2024	46.824	0,01
450.000	Devon Energy Corp.	USD	3,250%	15/05/2022	365.541	0,08
250.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	196.533	0,04
650.000	Discover Bank	USD	3,100%	04/06/2020	592.361	0,12
50.000	Energy Transfer Partners LP	USD	5,200%	01/02/2022	44.987	0,01
150.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	122.638	0,03
100.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	5,250%	31/01/2020	98.126	0,02
400.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	2,850%	15/04/2021	362.719	0,07
400.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,750%	15/02/2025	365.570	0,08
400.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	376.554	0,08
550.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	4,500%	15/10/2022	529.556	0,11
900.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	899.334	0,19
350.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	3,984%	15/06/2016	313.720	0,06
200.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	4,250%	03/02/2017	182.586	0,04
2.000.000	General Electric Co.	MXN	8,500%	06/04/2018	102.502	0,02
436.000	General Electric Co.	USD	4,650%	17/10/2021	441.628	0,09
50.000	Halliburton Co.	USD	3,500%	01/08/2023	45.413	0,01
400.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	363.183	0,07
950.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	847.134	0,17
1.215.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	1.201.939	0,25
150.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	137.571	0,03
150.000	Humana, Inc.	USD	3,850%	01/10/2024	139.882	0,03
950.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,300%	01/04/2026	864.930	0,18
350.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	3,050%	01/12/2019	311.511	0,06
100.000	McDonald's Corp.	USD	2,750%	09/12/2020	91.989	0,02
500.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	476.437	0,10
300.000	Medtronic, Inc.	USD	3,500%	15/03/2025	286.402	0,06
250.000	Medtronic, Inc.	USD	4,625%	15/03/2045	251.275	0,05
400.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	3,500%	01/05/2022	370.814	0,08
100.000	Mondelez International, Inc.	EUR	2,375%	06/03/2035	98.207	0,02
250.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	238.355	0,05
1.350.000	Morgan Stanley	USD	5,625%	23/09/2019	1.339.611	0,28
700.000	Morgan Stanley	EUR	2,375%	31/03/2021	752.941	0,15
700.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	648.224	0,13
250.000	Morgan Stanley	EUR	1,750%	30/01/2025	252.498	0,05
350.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	23/07/2025	329.774	0,07
200.000	Morgan Stanley	USD	3,950%	23/04/2027	179.679	0,04
200.000	Morgan Stanley	USD	4,300%	27/01/2045	182.696	0,04
100.000	Morgan Stanley – Serie F	USD	3,875%	29/04/2024	94.353	0,02
950.000	Oracle Corp.	USD	2,950%	15/05/2025	870.872	0,18
500.000	Philip Morris International, Inc.	USD	1,875%	25/02/2021	447.208	0,09
800.000	Philip Morris International, Inc.	USD	2,750%	25/02/2026	722.321	0,15
150.000	Prologis LP	EUR	3,000%	18/01/2022	164.170	0,03
450.000	Regions Financial Corp.	USD	2,000%	15/05/2018	402.979	0,08
108.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	12/06/2020	100.825	0,02
150.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,000%	12/06/2022	144.316	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.300.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	2.264.647	0,47
200.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,700%	15/08/2035	211.026	0,04
950.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	1.041.822	0,21
250.000	Roper Technologies, Inc.	USD	2,050%	01/10/2018	225.972	0,05
850.000	SABMiller Holdings, Inc.	EUR	1,875%	20/01/2020	901.251	0,19
100.000	Synchrony Financial	USD	1,875%	15/08/2017	89.489	0,02
300.000	Synchrony Financial	USD	3,000%	15/08/2019	271.780	0,06
650.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	2,875%	15/12/2021	603.660	0,12
800.000	US Bank NA	USD	2,800%	27/01/2025	731.565	0,15
1.500.000	Ventas Realty LP	USD	3,500%	01/02/2025	1.346.735	0,28
1.419.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,625%	21/02/2020	1.303.640	0,27
250.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	245.686	0,05
2.400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	2.244.693	0,46
341.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,522%	15/09/2048	309.839	0,06
23.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,672%	15/03/2055	20.296	0,00
250.000	Visa, Inc.	USD	2,800%	14/12/2022	231.674	0,05
250.000	Visa, Inc.	USD	3,150%	14/12/2025	232.463	0,05
750.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,300%	09/09/2024	693.116	0,14
400.000	Williams Partners LP	USD	3,900%	15/01/2025	307.966	0,06
					45.147.605	9,31
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 92.023.167)					96.568.153	19,92
Bonos del Estado – 40,48%						
Australia						
2.300.000	Bonos del Estado de Australia – Serie 133	AUD	5,500%	21/04/2023	1.820.623	0,38
Austria						
640.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	4,350%	15/03/2019	725.056	0,15
1.440.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	3,650%	20/04/2022	1.763.136	0,36
1.730.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	0,750%	20/10/2026	1.767.515	0,37
					4.255.707	0,88
Bélgica						
2.810.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 72 ^(d)	EUR	2,600%	22/06/2024	3.343.478	0,69
260.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 80 ^(d)	EUR	2,150%	22/06/2066	274.300	0,06
					3.617.778	0,75
Canadá						
5.000.000	Canada Housing Trust No 1 144A ^(d)	CAD	2,350%	15/12/2018	3.552.376	0,73
1.600.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	3,500%	01/12/2045	1.467.641	0,30
50.000	Provincia de Quebec, Canadá	USD	5,125%	14/11/2016	45.618	0,01
					5.065.635	1,04
Chile						
4.912.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,125%	21/01/2026	4.458.157	0,92
160.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	138.055	0,03
					4.596.212	0,95
Colombia						
970.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	1.000.313	0,21
250.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,000%	15/06/2045	208.995	0,04
					1.209.308	0,25
República Checa						
7.990.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 76	CZK	1,500%	29/10/2019	310.168	0,06
Dinamarca						
2.640.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,000%	15/11/2017	378.355	0,08
1.600.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,500%	15/11/2039	374.259	0,08
					752.614	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Finlandia						
170.000	Bonos del Estado de Finlandia 144A ^(d)	EUR	4,375%	04/07/2019	195.429	0,04
Francia						
1.600.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,000%	25/11/2018	1.656.080	0,34
5.800.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	2,500%	25/10/2020	6.507.890	1,34
4.770.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	5.360.287	1,11
580.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,000%	25/10/2038	884.645	0,18
1.410.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,500%	25/04/2041	2.348.426	0,48
330.000	Bonos del Estado de Francia OAT 144A ^(d)	EUR	1,750%	25/05/2066	318.450	0,07
					17.075.778	3,52
Alemania						
200.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	148.736	0,03
1.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	129.617	0,03
					278.353	0,06
Indonesia						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,375%	17/10/2023	197.532	0,04
558.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	564.519	0,12
770.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	699.373	0,14
520.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	568.774	0,12
340.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	309.042	0,06
					2.339.240	0,48
Irlanda						
840.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	4,500%	18/04/2020	990.906	0,20
500.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	3,400%	18/03/2024	608.875	0,13
					1.599.781	0,33
Italia						
4.252.635	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,150%	12/11/2017	4.379.987	0,90
1.730.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,250%	01/09/2019	1.964.064	0,41
3.050.324	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	3.325.465	0,69
2.970.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/03/2022	3.703.465	0,76
970.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,500%	01/11/2022	1.256.157	0,26
440.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2034	628.662	0,13
5.899.522	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	6.789.809	1,40
2.140.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	3,500%	01/03/2030	2.581.753	0,53
					24.629.362	5,08
Japón						
2.334.900.000	Bono del Estado de Japón – Serie 110	JPY	0,300%	20/03/2018	19.000.915	3,92
396.900.000	Bono del Estado de Japón – Serie 145	JPY	1,700%	20/06/2033	4.041.900	0,83
1.141.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 150	JPY	1,400%	20/09/2034	11.207.267	2,31
734.310.000	Bono del Estado de Japón – Serie 20	JPY	0,100%	10/03/2025	6.254.211	1,29
254.300.000	Bono del Estado de Japón – Serie 306	JPY	1,400%	20/03/2020	2.178.220	0,45
1.565.300.000	Bono del Estado de Japón – Serie 310	JPY	1,000%	20/09/2020	13.287.716	2,74
431.850.000	Bono del Estado de Japón – Serie 338	JPY	0,400%	20/03/2025	3.657.661	0,76
25.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 34	JPY	2,200%	20/03/2041	293.768	0,06
171.250.000	Bono del Estado de Japón – Serie 37	JPY	1,900%	20/09/2042	1.942.518	0,40
267.100.000	Bono del Estado de Japón – Serie 48	JPY	1,400%	20/09/2045	2.809.975	0,58
194.350.000	Bono del Estado de Japón – Serie 5	JPY	2,000%	20/03/2052	2.437.261	0,50
56.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 8	JPY	1,400%	20/03/2055	625.051	0,13
					67.736.463	13,97
Kazajistán						
450.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	5,125%	21/07/2025	423.681	0,09
Corea						
250.000	Bonos internacionales de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	258.651	0,05
663.000.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2006	KRW	5,000%	10/06/2020	576.347	0,12
					834.998	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
México						
2.097.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	29/05/2031	112.873	0,02
8.549.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	460.284	0,10
9.420.900	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	621.615	0,13
2.143.600	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	8,500%	18/11/2038	124.158	0,03
440.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	3,600%	30/01/2025	399.642	0,08
70.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	73.748	0,02
110.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	98.359	0,02
836.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	837.347	0,17
400.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,600%	23/01/2046	350.060	0,07
70.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	63.376	0,01
					3.141.462	0,65
Países Bajos						
5.000.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	3,250%	15/07/2021	5.905.000	1,22
3.330.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	0,500%	15/07/2026	3.368.295	0,69
					9.273.295	1,91
Perú						
570.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	6,550%	14/03/2037	646.828	0,13
Polonia						
280.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1023	PLN	4,000%	25/10/2023	69.052	0,01
940.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 719	PLN	3,250%	25/07/2019	223.570	0,05
1.170.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 725	PLN	3,250%	25/07/2025	272.722	0,06
					565.344	0,12
Rusia						
17.600.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	210.736	0,04
Sudáfrica						
13.210.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	698.388	0,14
4.360.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R186	ZAR	10,500%	21/12/2026	266.058	0,06
200.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,875%	14/04/2026	175.791	0,04
					1.140.237	0,24
España						
1.840.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,400%	31/01/2023	2.390.075	0,49
1.590.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	4,800%	31/01/2024	2.026.037	0,42
850.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	3,800%	30/04/2024	1.018.123	0,21
2.285.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,900%	30/07/2026	3.218.357	0,66
2.849.202	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	2.940.471	0,61
					11.593.063	2,39
Turquía						
110.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,625%	30/03/2021	105.376	0,02
370.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,750%	22/03/2024	356.311	0,08
					461.687	0,10
Reino Unido						
1.680.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	3.000.046	0,62
1.530.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	2.676.119	0,55
1.710.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,250%	22/01/2044	2.686.054	0,55
30.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/01/2045	49.486	0,01
40.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/07/2068	75.976	0,02
					8.487.681	1,75
Estados Unidos						
2.373.638	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	2.173.281	0,45
1.343.685	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	1.200.418	0,25
2.022.827	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	2.012.799	0,41
1.630.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	1.763.909	0,36
8.550.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,125%	15/08/2044	8.433.553	1,74
8.710.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	8.383.175	1,73
					23.967.135	4,94
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 183.878.210)					196.228.598	40,48

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Supranacionales – 4,46%						
5.200.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	5.177.666	1,07
990.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	956.231	0,20
2.100.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,375%	31/05/2047	2.075.525	0,43
5.700.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	1,500%	01/02/2019	7.585.489	1,56
600.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	5,000%	01/12/2020	77.673	0,02
6.800.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	1,750%	12/11/2026	745.710	0,15
4.070.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	4.054.900	0,84
860.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	1,750%	20/10/2045	944.228	0,19
					21.617.422	4,46
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 21.299.120)					21.617.422	4,46
Fondos de inversión – 0,19%						
Irlanda						
934.648	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				934.648	0,19
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 934.648)					934.648	0,19
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 298.135.145)					315.348.821	65,05
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 5,26%						
Australia						
250.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	220.009	0,04
200.000	QBE Insurance Group Ltd. 144A ^(d)	USD	2,400%	01/05/2018	180.143	0,04
					400.152	0,08
Francia						
750.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	728.764	0,15
350.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	336.155	0,07
250.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	253.093	0,05
					1.318.012	0,27
Italia						
900.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	2,375%	13/01/2017	809.586	0,17
1.200.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	16/01/2018	1.101.989	0,23
					1.911.575	0,40
Japón						
1.000.000	Meiji Yasuda Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,200%	20/10/2045	996.060	0,21
Jersey						
1.450.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(d)	USD	4,125%	24/09/2025	1.334.803	0,28
México						
230.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	213.640	0,04
Países Bajos						
750.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	5,800%	25/09/2023	740.272	0,15
Emiratos Árabes Unidos						
57.264	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	54.729	0,01
Reino Unido						
200.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	19/01/2021	196.856	0,04
250.000	Santander UK Group Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	5,625%	15/09/2045	221.043	0,05
950.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	889.654	0,18
					1.307.553	0,27

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
200.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	4,000%	01/10/2023	192.856	0,04
450.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/09/2024	425.221	0,09
250.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/10/2025	238.995	0,05
200.000	Apple, Inc.	USD	3,850%	04/05/2043	174.550	0,04
250.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	3,579%	23/07/2020	230.677	0,05
1.000.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	960.994	0,20
60.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	71.206	0,01
1.650.000	EMD Finance LLC 144A ^(d)	USD	3,250%	19/03/2025	1.485.731	0,31
350.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	4,375%	01/02/2019	329.377	0,07
3.750.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	5,000%	15/12/2021	3.681.193	0,76
250.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	212.633	0,04
1.300.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,400%	15/10/2022	1.230.796	0,25
650.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	2,800%	02/07/2020	597.375	0,12
450.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/07/2022	420.857	0,09
500.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/07/2025	479.151	0,10
200.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/07/2035	197.634	0,04
150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,200%	15/07/2045	150.715	0,03
100.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	113.375	0,02
2.200.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	3,375%	01/02/2022	1.964.424	0,40
300.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	4,250%	17/01/2023	276.367	0,06
200.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	180.594	0,04
350.000	Staples, Inc.	USD	2,750%	12/01/2018	315.574	0,06
700.000	Teachers Insurance & Annuity Association of America 144A ^(d)	USD	4,900%	15/09/2044	679.050	0,14
200.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	195.412	0,04
550.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	528.125	0,11
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	4,125%	15/02/2021	46.673	0,01
100.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,875%	15/11/2040	93.954	0,02
150.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	137.316	0,03
500.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	449.935	0,09
100.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,300%	18/11/2021	92.655	0,02
500.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	448.350	0,09
300.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	2,700%	17/09/2019	272.365	0,06
350.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,750%	17/09/2024	319.868	0,07
					17.193.998	3,55
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 23.550.471)					25.470.794	5,26
Bonos del Estado – 4,47%						
Estados Unidos						
600.000	Federal Home Loan Banks	USD	2,625%	12/09/2025	558.908	0,11
5.336.901	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	4.944.618	1,02
1.315.279	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	1.195.495	0,25
8.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	7.795.913	1,61
6.400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	5.722.502	1,18
1.520.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2045	1.461.955	0,30
					21.679.391	4,47
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 20.537.138)					21.679.391	4,47
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 13,25%						
Estados Unidos						
2.600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,111%	25/02/2023	2.485.435	0,51
618.354	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	95.654	0,02
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	1,883%	25/05/2019	361.998	0,07
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,186%	25/08/2019	578.159	0,12
600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,317%	25/11/2019	582.663	0,12
325.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,184%	25/12/2020	320.674	0,07
52.044	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2023	51.327	0,01
536.414	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	44.418	0,01
197.318	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/08/2028	200.301	0,04
500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,750%	15/03/2031	670.609	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
4.554	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/12/2036	4.661	0,00
409.235	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2038	408.406	0,08
294.658	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/01/2039	299.285	0,06
263.594	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/02/2039	277.000	0,06
461.359	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	69.628	0,01
19.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/06/2040	18.606	0,00
165.606	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	158.469	0,03
91.231	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	87.336	0,02
20.282	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/11/2041	19.469	0,00
706.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/03/2044	111.316	0,02
71.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	64.441	0,01
200.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	180.476	0,04
538.311	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	535.001	0,11
389.424	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,830%	01/07/2021	380.317	0,08
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,349%	25/05/2022	91.382	0,02
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,377%	25/05/2022	914.103	0,19
600.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,625%	15/11/2030	792.385	0,16
343.716	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	353.326	0,07
571.433	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	577.606	0,12
25.418	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	26.012	0,01
237.498	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	243.328	0,05
171.797	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2039	180.587	0,04
410.814	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2040	419.207	0,09
34.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2040	34.292	0,01
428.577	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	438.392	0,09
10.160	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2041	10.118	0,00
1.139.352	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	25/06/2041	1.128.858	0,23
26.795	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	26.224	0,01
591.751	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,104%	25/12/2041	99.032	0,02
207.372	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/07/2042	218.037	0,05
81.153	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/10/2042	83.762	0,02
22.680	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	20.963	0,00
20.455	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	18.907	0,00
38.933	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	35.985	0,01
47.624	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	43.992	0,01
37.971	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	35.096	0,01
104.898	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	96.955	0,02
22.613	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	20.901	0,00
51.424	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	47.502	0,01
23.828	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	22.011	0,00
29.879	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	27.600	0,01
107.695	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	99.481	0,02
91.651	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	84.660	0,02
437.373	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	69.042	0,01
1.183.842	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	186.076	0,04
1.447.821	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	229.917	0,05
29.754	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2045	27.894	0,01
935.093	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	132.730	0,03
438.656	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	61.534	0,01
3.278.032	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	445.942	0,09
845.113	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	125.306	0,03
5.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(d)	USD	3,000%	13/06/2046	4.582.791	0,95
1.346.730	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/10/2043	165.801	0,03
642.950	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	97.809	0,02
666.847	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,312%	20/03/2040	91.648	0,02
882.811	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,562%	20/08/2040	130.474	0,03
1.532.720	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/05/2041	229.311	0,05
339.342	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/12/2042	49.957	0,01
1.769.868	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/06/2043	260.690	0,05
502.383	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/08/2043	84.362	0,02
246.261	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	37.111	0,01
517.714	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/11/2043	78.290	0,02
258.188	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/11/2043	35.413	0,01
284.615	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	43.730	0,01
630.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	85.838	0,02
1.549.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/11/2044	194.215	0,04
971.519	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2044	928.881	0,19
8.046.906	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/07/2045	7.688.813	1,59
959.554	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2045	916.636	0,19

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
4.404.767	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	589.959	0,12
532.898	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	79.682	0,02
10.038.762	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/11/2045	9.592.656	1,98
430.775	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	65.071	0,01
798.770	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	107.953	0,02
2.949.177	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2045	2.818.919	0,58
3.016.901	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2046	2.883.982	0,59
1.072.390	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	146.346	0,03
974.412	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/02/2046	934.305	0,19
2.403.835	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/03/2046	2.307.079	0,48
118.308	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/04/2046	113.587	0,02
181.692	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/05/2046	174.442	0,04
4.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	21/06/2046	3.703.723	0,76
1.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	20/07/2046	924.112	0,19
9.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	20/07/2046	8.588.327	1,77
					64.206.707	13,25
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste EUR 61.402.412)					64.206.707	13,25
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 13,97%						
Australia						
46.148	Reds EHP Trust 2013-1 "A" ^(c)	AUD	2,850%	18/03/2019	29.966	0,01
Islas Caimán						
253.252	Aberdeen Loan Funding Ltd. 2008-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,287%	01/11/2018	224.999	0,05
1.450.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,033%	16/04/2026	1.283.084	0,26
250.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,583%	16/04/2026	216.087	0,04
4.400.000	Cedar Funding V CLO Ltd. 2016-5A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,243%	17/07/2028	3.939.298	0,81
3.350.000	Cent CLO 21 Ltd. 2014-21A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,024%	27/07/2026	2.961.910	0,61
2.650.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	31/12/2027	2.337.546	0,48
1.600.000	Greywolf CLO V Ltd. 2015-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,238%	25/04/2027	1.432.521	0,30
1.350.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,163%	18/04/2026	1.189.622	0,25
2.800.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,054%	28/04/2025	2.476.085	0,51
700.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	28/04/2025	598.956	0,12
1.900.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2015-1A Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,084%	20/04/2027	1.677.559	0,35
2.300.000	Magnetite VIII Ltd. 2014-8A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,108%	15/04/2026	2.059.223	0,43
1.200.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,784%	18/10/2026	1.056.710	0,22
4.450.000	OHA Credit Partners VIII Ltd. 2013-8A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,754%	20/04/2025	3.949.321	0,82
3.050.000	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,787%	25/07/2026	2.700.133	0,56
3.100.000	Shackleton 2014-V CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,132%	07/05/2026	2.775.295	0,57
400.000	Shackleton 2014-V CLO Ltd. "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,632%	07/05/2026	352.630	0,07
5.450.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,175%	20/07/2028	4.869.111	1,00
1.100.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,925%	20/07/2028	981.673	0,20
1.150.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2026	1.022.524	0,21
300.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	255.246	0,05
2.200.000	WhiteHorse VIII Ltd. 2014-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,137%	01/05/2026	1.946.748	0,40
					40.306.281	8,31
Reino Unido						
982.199	Aire Valley Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	961.808	0,20
1.225.663	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	1.069.029	0,22
916.719	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1A "2A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,863%	20/09/2066	800.370	0,17
620.472	Celeste Mortgage Funding 2015-1 Plc. "A" ^(c)	GBP	1,441%	15/03/2045	798.835	0,16
438.215	Eurohome UK Mortgages 2007-2 Plc. "A2" ^(c)	GBP	0,781%	15/09/2044	551.514	0,11
497.328	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	473.593	0,10
82.888	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	88.251	0,02
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	73.871	0,02
104.324	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	112.691	0,02
					4.929.962	1,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos						
775.062	Alternative Loan Trust 2005-81 "A1" ^(c)	USD	0,726%	25/02/2037	550.695	0,11
1.483.534	American Home Mortgage Assets Trust 2006-2 "1A1" ^(c)	USD	1,370%	25/09/2046	912.372	0,19
87.015	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-1 "A4"	USD	5,451%	15/01/2049	79.258	0,02
150.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-2 "AM" ^(c)	USD	5,635%	10/04/2049	138.628	0,03
817.522	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,438%	25/02/2043	721.355	0,15
795.342	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2007-AC2 "A2"	USD	6,000%	25/03/2037	462.642	0,10
2.303.964	COMM 2007-C9 Mortgage Trust "A1A" ^(c)	USD	5,813%	10/12/2049	2.136.370	0,44
668.735	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C1 "A1A"	USD	5,361%	15/02/2040	607.560	0,13
3.892.439	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C2 "A1A" ^(c)	USD	5,526%	15/01/2049	3.558.653	0,73
653.715	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust 2006-OA1 "A1" ^(c)	USD	0,646%	25/02/2047	473.604	0,10
909.948	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust 2007-OA3 "A1" ^(c)	USD	0,586%	25/07/2047	678.344	0,14
280.000	Freddie Mac Structured Agency					
	Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	246.999	0,05
190.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	166.242	0,03
136.804	KnowledgeWorks Foundation 2010-1 "A" ^(c)	USD	1,579%	25/02/2042	121.102	0,02
2.120.622	LB Commercial Mortgage Trust 2007-C3 "A1A" ^(c)	USD	5,878%	15/07/2044	1.963.592	0,40
691.330	Lehman XS Trust 2005-5N "1A1" ^(c)	USD	0,746%	25/11/2035	538.463	0,11
1.020.981	Lehman XS Trust 2006-14N "1A1A" ^(c)	USD	0,636%	25/09/2046	769.850	0,16
300.000	Morgan Stanley Bank of America					
	Merrill Lynch Trust 2013-C9 "A4"	USD	3,102%	15/05/2046	279.062	0,06
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	45.460	0,01
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	43.236	0,01
1.100.000	RASC 2006-KS7 Trust "A4" ^(c)	USD	0,686%	25/09/2036	863.265	0,18
556.537	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	484.304	0,10
2.150.000	SLM Student Loan Trust 2005-5 "A4" ^(c)	USD	0,778%	25/10/2028	1.813.287	0,37
1.844.395	SLM Student Loan Trust 2006-10 "A5A" ^(c)	USD	0,738%	25/04/2027	1.610.172	0,33
1.450.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	1.241.040	0,26
486.466	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	417.716	0,09
1.100.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	990.886	0,20
700.000	Soundview Home Loan Trust 2007-NS1 "A3" ^(c)	USD	0,646%	25/01/2037	533.529	0,11
					22.447.686	4,63
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 62.692.234)					67.713.895	13,97
Bonos municipales – 0,07%						
Estados Unidos						
150.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	205.764	0,04
150.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	147.459	0,03
					353.223	0,07
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste EUR 226.899)					353.223	0,07
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 168.409.154)					179.424.010	37,02
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,18%						
Islas Caimán						
641.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	497.845	0,10
Estados Unidos						
530.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	377.949	0,08
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 986.537)					875.794	0,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 1,81%							
Canadá							
5.830.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	0,750%	01/03/2021	3.991.694	0,82	
250.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	2,750%	01/06/2022	189.650	0,04	
200.000	Provincia de Columbia Británica, Canadá	CAD	3,250%	18/12/2021	150.267	0,03	
200.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,400%	02/06/2019	150.325	0,03	
2.000.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,000%	02/06/2021	1.539.514	0,32	
2.100.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	2,600%	02/06/2025	1.494.043	0,31	
800.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,650%	02/06/2041	702.092	0,14	
200.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	156.651	0,03	
500.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2043	416.940	0,09	
					8.791.176	1,81	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 8.709.720)					8.791.176	1,81	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 9.696.257)					9.666.970	1,99	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 476.240.556)					504.439.801	104,06	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (0,20%)							
(1.000.000)	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(h)		4,000%		(954.608)	(0,20)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste EUR (955.943))					(954.608)	(0,20)	
Contratos de futuros – 0,05%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD							
68	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016		Larga		5.868.537	119.643	0,03
EUR							
16	Futuros sobre Euro BTP Bonos del Estado de Italia 08/06/2016		Larga		2.231.520	7.860	0,00
(103)	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016		Corta		(11.517.460)	0	0,00
81	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016		Larga		10.636.110	180	0,00
					1.350.170	8.040	0,00
JPY							
16	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016		Larga		19.599.399	108.291	0,02
USD							
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016		Corta		(9.777.091)	5.976	0,00
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016		Corta		(9.766.012)	7.297	0,00
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016		Corta		(9.755.672)	9.714	0,00
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017		Corta		(9.748.285)	11.684	0,00
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017		Corta		(9.740.899)	13.653	0,00
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017		Corta		(9.734.005)	14.638	0,01
(44)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017		Corta		(9.726.619)	15.271	0,01
(30)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018		Corta		(6.628.093)	654	0,00
211	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016		Larga		41.164.069	14.404	0,00
					(33.712.607)	93.291	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					329.265	0,07	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR					
(8)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(1.340.640)	(560)	(0,00)
GBP					
41	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	6.576.244	(21.777)	(0,00)
USD					
(30)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(4.694.423)	(7.969)	(0,00)
(19)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(2.771.666)	(7.813)	(0,00)
(194)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(22.527.777)	(43.422)	(0,01)
(202)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(21.721.731)	(35.302)	(0,01)
			(51.715.597)	(94.506)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(116.843)	(0,02)

Contratos de divisas a plazo – (0,55%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	559.457	PLN	2.408.656	08/06/2016	10.103	0,00
EUR	1.021.792	SEK	9.381.020	09/06/2016	11.242	0,00
EUR	2.140.878	AUD	3.135.864	17/06/2016	106.502	0,02
EUR	68.651.154	JPY	8.445.282.177	23/06/2016	605.104	0,13
EUR	1.676.931	MXN	34.575.889	29/06/2016	898	0,00
EUR	1.031.263	ZAR	17.816.690	29/06/2016	25.034	0,01
USD	7.580.000	EUR	6.737.152	13/07/2016	39.555	0,01
EUR	18.410.663	GBP	13.992.674	20/07/2016	90.090	0,02
USD	726.086	KRW	835.289.000	27/07/2016	21.994	0,00
USD	391.818	BRL	1.427.000	02/08/2016	700	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					911.222	0,19

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
BRL	1.427.000	USD	399.049	02/06/2016	(887)	(0,00)
USD	383.077	BRL	1.427.000	02/06/2016	(13.413)	(0,00)
EUR	354.329	CZK	9.579.150	08/06/2016	(160)	(0,00)
EUR	666.907	DKK	4.962.278	08/06/2016	(291)	(0,00)
EUR	246.813.181	USD	279.951.437	13/07/2016	(3.470.297)	(0,72)
EUR	13.914.601	CAD	20.440.536	15/07/2016	(82.522)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(3.567.570)	(0,74)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,38%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	180.585.858	EUR	159.074.793	13/07/2016	2.373.411	0,49
CHF	7.249.488	EUR	6.526.329	18/07/2016	34.426	0,01
EUR	53.485	GBP	40.807	20/07/2016	57	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					2.407.894	0,50

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	4.424.065	USD	4.954.146	13/07/2016	(5.063)	(0,00)
GBP	86.328.810	EUR	113.624.314	20/07/2016	(594.222)	(0,12)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(599.285)	(0,12)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
115.610.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(12.136)	2.086	0,00
118.780.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(12.591)	2.142	0,00
				(24.727)	4.228	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 28.955)					4.228	0,00
TOTAL DE OPCIONES (coste EUR 28.955)					4.228	0,00

Contratos de permutas financieras – (0,09%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
270.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	341	0,00
6.030.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	32.466	0,01
5.800.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	46.685	0,01
5.840.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	6.521	0,00
6.390.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	42.247	0,01
18.710.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	663.745	0,14
2.590.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	18.116	0,00
110.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	910	0,00
5.600.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	271.713	0,05
860.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	12.090	0,00
1.450.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	12.992	0,00
1.110.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	35.963	0,01
203.750.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	1.283	0,00
15.210.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	48.706	0,01
4.570.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	USD	15/06/2019	9.451	0,00
35.390.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	41.240	0,01
4.700.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	27.184	0,01
1.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	4.264	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS **1.275.917** **0,26**

Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
550.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	324	0,00
400.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	233	0,00
160.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	68	0,00
510.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	151	0,00
780.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	1.201	0,00
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	29	0,00
100.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	47	0,00
150.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	199	0,00
40.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	62	0,00
290.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	466	0,00
110.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	154	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO **2.934** **0,00**

TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS **1.278.851** **0,26**

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
67.210.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(347.392)	(0,07)
1.750.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,500%	CHF	15/06/2021	(10.407)	(0,00)
2.010.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,100%	CHF	15/06/2026	(3.865)	(0,00)
11.090.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(9.815)	(0,00)
6.330.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(2.387)	(0,00)
10.420.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(31.315)	(0,01)
6.460.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(424.696)	(0,09)
340.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(555)	(0,00)
900.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(1.684)	(0,00)
310.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/06/2046	(2.961)	(0,00)
3.180.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(93.976)	(0,02)
1.750.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2026	(22.116)	(0,01)
2.860.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(179.566)	(0,04)
2.031.980.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(35.832)	(0,01)
1.445.320.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(16.892)	(0,00)
733.890.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(104.549)	(0,02)
478.210.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(6.834)	(0,00)
905.530.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(10.493)	(0,00)
720.230.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(149.781)	(0,03)
35.310.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,911%	MXN	07/11/2016	(3.876)	(0,00)
15.010.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,920%	MXN	08/11/2016	(1.641)	(0,00)
30.370.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,900%	MXN	09/11/2016	(3.501)	(0,00)
8.510.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(79.416)	(0,02)
31.310.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(7.775)	(0,00)
66.520.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(28.435)	(0,01)
3.900.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(3.470)	(0,00)
11.120.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(84.877)	(0,02)
3.020.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(2.127)	(0,00)
2.550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(11.199)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.681.433)	(0,35)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
3.610.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(3.861)	(0,00)
110.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(80)	(0,00)
500.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(1.030)	(0,00)
160.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(391)	(0,00)
4.300.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(8.210)	(0,00)
180.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(114)	(0,00)
10.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(8)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(13.694)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.695.127)	(0,35)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 475.313.568)					502.437.828	103,65
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(17.677.822)	(3,65)
PATRIMONIO					484.760.006	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 476.240.556)	504.439.801	104,06
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste EUR (955.943))	(954.608)	(0,20)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	329.265	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(116.843)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	911.222	0,19
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(3.567.570)	(0,74)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	2.407.894	0,50
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(599.285)	(0,12)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 28.955)	4.228	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	1.278.851	0,26
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.695.127)	(0,35)
Otros activos y pasivos	(17.677.822)	(3,65)
Patrimonio	484.760.006	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias, bonos los municipales y valores hipotecarios a plazo cubiertos son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., State Street Bank & Trust y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Deutsche Bank AG Frankfurt, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,26%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- (d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.
- (g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- (h) Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 42,05%						
Argentina						
12.850.000	YPF S.A.	USD	8,500%	23/03/2021	13.524.625	0,25
Bermudas						
7.150.000	Aircastle Ltd.	USD	5,000%	01/04/2023	7.346.625	0,13
1.800.000	Weatherford International Ltd.	USD	5,125%	15/09/2020	1.498.500	0,03
6.300.000	Weatherford International Ltd.	USD	4,500%	15/04/2022	4.898.250	0,09
15.000.000	Weatherford International Ltd.	USD	6,500%	01/08/2036	9.825.000	0,18
					23.568.375	0,43
Islas Caimán						
8.950.000	Noble Holding International Ltd.	USD	4,900%	01/08/2020	7.328.260	0,13
7.650.000	Noble Holding International Ltd.	USD	6,950%	01/04/2025	5.708.812	0,11
1.700.000	Transocean, Inc.	USD	7,375%	15/04/2018	1.653.250	0,03
27.450.000	Transocean, Inc.	USD	7,125%	15/12/2021	20.381.625	0,37
19.300.000	Transocean, Inc.	USD	7,500%	15/04/2031	11.966.000	0,22
					47.037.947	0,86
Francia						
60.000.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/05/2022	60.210.000	1,10
13.500.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(c)	USD	7,375%	01/05/2026	13.651.875	0,25
					73.861.875	1,35
Irlanda						
10.300.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(c)	USD	6,250%	31/01/2019	10.506.000	0,19
13.422.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/05/2024	13.723.995	0,25
					24.229.995	0,44
Italia						
21.450.000	Telecom Italia SpA 144A ^(c)	USD	5,303%	30/05/2024	21.905.813	0,40
6.300.000	UniCredit SpA ^(c)	EUR	4,375%	03/01/2027	7.053.112	0,13
					28.958.925	0,53
Japón						
8.600.000	SoftBank Group Corp.	USD	6,000%	30/07/2025	9.184.886	0,17
10.032.000	SoftBank Group Corp. 144A ^(c)	USD	4,500%	15/04/2020	10.358.040	0,19
					19.542.926	0,36
Luxemburgo						
24.050.000	Altice Financing S.A. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/01/2022	24.500.938	0,45
25.750.000	Altice Financing S.A. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/02/2023	25.653.437	0,47
30.330.000	Altice Financing S.A. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/05/2026	30.367.912	0,56
12.900.000	Altice Finco S.A. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/01/2024	12.835.500	0,23
12.150.000	ArcelorMittal	USD	6,500%	01/03/2021	12.636.000	0,23
17.950.000	ArcelorMittal	USD	7,250%	25/02/2022	18.847.500	0,35
12.900.000	ArcelorMittal	USD	6,125%	01/06/2025	12.706.500	0,23
6.975.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,500%	01/04/2021	4.795.313	0,09
21.450.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	6,625%	15/12/2022	14.586.000	0,27
46.350.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	7,750%	01/06/2021	14.136.750	0,26
10.500.000	Intelsat Luxembourg S.A.	USD	8,125%	01/06/2023	3.202.500	0,06
12.900.000	Telecom Italia Capital S.A.	USD	7,721%	04/06/2038	13.429.674	0,25
23.200.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	4,750%	15/07/2020	23.026.000	0,42
16.850.000	Wind Acquisition Finance S.A. 144A ^(c)	USD	7,375%	23/04/2021	16.091.750	0,29
					226.815.774	4,16
México						
5.150.000	Cemex SAB de CV 144A ^(c)	USD	6,125%	05/05/2025	5.008.375	0,09
13.800.000	Cemex SAB de CV 144A ^(c)	USD	7,750%	16/04/2026	14.455.500	0,27
					19.463.875	0,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Países Bajos						
14.450.000	Petrobras Global Finance BV	USD	3,000%	15/01/2019	13.363.360	0,24
14.000.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	13.930.000	0,26
9.250.000	Schaeffler Finance BV 144A ^(c)	USD	4,750%	15/05/2023	9.527.500	0,17
10.150.000	Schaeffler Holding Finance BV 144A ^(c)	USD	6,750%	15/11/2022	11.291.875	0,21
					48.112.735	0,88
Suiza						
25.750.000	Credit Suisse Group AG 144A ^{(c)(d)}	USD	7,500%	29/12/2049	26.651.250	0,49
27.450.000	UBS Group AG ^(d)	USD	6,875%	29/12/2049	26.763.750	0,49
					53.415.000	0,98
Reino Unido						
10.800.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(c)	USD	4,125%	15/04/2021	9.882.000	0,18
9.000.000	EnSCO Plc.	USD	5,750%	01/10/2044	5.253.750	0,10
13.486.000	Inmarsat Finance Plc. 144A ^(c)	USD	4,875%	15/05/2022	11.968.825	0,22
3.900.000	New Look Secured Issuer Plc.	GBP	6,500%	01/07/2022	5.639.766	0,10
12.900.000	R&R Ice Cream Plc.	AUD	8,250%	15/05/2020	9.802.709	0,18
6.100.000	Royal Bank of Scotland Group Plc. – Serie U ^(e)	USD	7,640%	31/12/2049	5.917.000	0,11
11.021.400	Virgin Media Secured Finance Plc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/04/2021	11.462.256	0,21
					59.926.306	1,10
Estados Unidos						
6.000.000	AECOM	USD	5,875%	15/10/2024	6.274.947	0,12
12.900.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,250%	01/12/2017	13.464.375	0,25
4.300.000	Ally Financial, Inc.	USD	3,250%	05/11/2018	4.289.250	0,08
8.600.000	Ally Financial, Inc.	USD	5,125%	30/09/2024	8.911.750	0,16
21.450.000	Ally Financial, Inc.	USD	8,000%	01/11/2031	25.311.000	0,46
7.100.000	AMC Entertainment, Inc.	USD	5,750%	15/06/2025	7.117.750	0,13
8.600.000	Anixter, Inc.	USD	5,500%	01/03/2023	8.793.500	0,16
3.450.000	Antero Resources Corp.	USD	6,000%	01/12/2020	3.458.625	0,06
12.900.000	Antero Resources Corp.	USD	5,375%	01/11/2021	12.674.250	0,23
20.450.000	Antero Resources Corp.	USD	5,625%	01/06/2023	20.092.125	0,37
15.000.000	Ashted Capital, Inc. 144A ^(c)	USD	5,625%	01/10/2024	15.225.000	0,28
11.150.000	CalAtlantic Group, Inc.	USD	6,250%	15/12/2021	11.986.250	0,22
14.712.000	California Resources Corp.	USD	6,000%	15/11/2024	7.870.920	0,14
10.100.000	Calpine Corp.	USD	5,375%	15/01/2023	9.923.250	0,18
2.050.000	Calpine Corp.	USD	5,500%	01/02/2024	1.983.375	0,04
13.450.000	CBRE Services, Inc.	USD	5,250%	15/03/2025	14.010.475	0,26
24.100.000	CenturyLink, Inc. – Serie Y	USD	7,500%	01/04/2024	23.884.124	0,44
8.400.000	Chesapeake Energy Corp.	USD	5,750%	15/03/2023	5.124.000	0,09
5.173.000	CHS Via Community Health Systems, Inc.	USD	5,125%	15/08/2018	5.282.926	0,10
5.350.000	CHS Via Community Health Systems, Inc.	USD	8,000%	15/11/2019	5.309.875	0,10
8.650.000	Cinemark USA, Inc.	USD	4,875%	01/06/2023	8.628.375	0,16
8.600.000	CIT Group, Inc.	USD	5,375%	15/05/2020	9.008.500	0,17
6.450.000	Clearwater Paper Corp.	USD	4,500%	01/02/2023	6.385.500	0,12
10.000.000	Community Health Systems, Inc.	USD	6,875%	01/02/2022	8.600.000	0,16
8.250.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/10/2022	8.291.250	0,15
1.700.000	Concho Resources, Inc.	USD	5,500%	01/04/2023	1.706.375	0,03
17.450.000	Constellation Brands, Inc.	USD	4,250%	01/05/2023	18.082.563	0,33
12.900.000	Continental Airlines 2012-3 Pass Thru Certificates "C"	USD	6,125%	29/04/2018	13.545.000	0,25
2.600.000	Continental Resources, Inc.	USD	7,125%	01/04/2021	2.684.500	0,05
15.288.000	Continental Resources, Inc.	USD	5,000%	15/09/2022	14.523.600	0,27
7.850.000	Continental Resources, Inc.	USD	4,500%	15/04/2023	7.163.125	0,13
6.850.000	Continental Resources, Inc.	USD	3,800%	01/06/2024	6.028.000	0,11
47.200.000	CSC Holdings LLC	USD	5,250%	01/06/2024	42.834.000	0,79
9.277.000	CVR Refining LLC Via Coffeyville Finance, Inc.	USD	6,500%	01/11/2022	8.117.375	0,15
2.600.000	DR Horton, Inc.	USD	3,750%	01/03/2019	2.674.750	0,05
6.450.000	DR Horton, Inc.	USD	4,750%	15/02/2023	6.691.875	0,12
25.000.000	Dynegy, Inc.	USD	6,750%	01/11/2019	25.187.500	0,46
6.000.000	Energy Transfer Equity LP	USD	7,500%	15/10/2020	6.165.000	0,11
4.700.000	EnLink Midstream Partners LP	USD	4,400%	01/04/2024	4.112.383	0,08
2.300.000	EnLink Midstream Partners LP	USD	4,150%	01/06/2025	1.973.573	0,04
9.350.000	EnPro Industries, Inc.	USD	5,875%	15/09/2022	9.443.500	0,17
8.600.000	ExamWorks Group, Inc.	USD	5,625%	15/04/2023	9.298.750	0,17
11.500.000	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	2,300%	14/11/2017	11.241.250	0,21
21.000.000	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	3,550%	01/03/2022	17.640.000	0,32
31.750.000	Freeport-McMoRan, Inc.	USD	5,450%	15/03/2043	23.971.250	0,44
500.000	General Motors Corp. ^(e)	USD	7,700%	15/04/2016	0	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
3.170.000	Genesis Energy LP Via Genesis Energy Finance Corp.	USD	6,000%	15/05/2023	2.932.250	0,05
47.200.000	HCA, Inc.	USD	6,500%	15/02/2020	51.979.000	0,95
17.150.000	HCA, Inc.	USD	7,500%	15/02/2022	19.508.125	0,36
17.150.000	HCA, Inc.	USD	4,750%	01/05/2023	17.558.342	0,32
21.450.000	HCA, Inc.	USD	5,000%	15/03/2024	21.986.250	0,40
29.100.000	HCA, Inc.	USD	5,250%	15/04/2025	30.045.750	0,55
10.150.000	HRG Group, Inc.	USD	7,875%	15/07/2019	10.784.375	0,20
4.300.000	Huntsman International LLC	EUR	5,125%	15/04/2021	4.970.987	0,09
2.600.000	Huntsman International LLC	EUR	4,250%	01/04/2025	2.730.146	0,05
17.150.000	IHS, Inc.	USD	5,000%	01/11/2022	17.921.750	0,33
700.000	Infor US, Inc.	EUR	5,750%	15/05/2022	684.132	0,01
27.450.000	International Lease Finance Corp.	USD	5,875%	01/04/2019	29.405.812	0,54
17.150.000	International Lease Finance Corp.	USD	6,250%	15/05/2019	18.543.437	0,34
4.300.000	International Lease Finance Corp.	USD	4,625%	15/04/2021	4.450.500	0,08
15.950.000	L Brands, Inc.	USD	5,625%	15/02/2022	17.146.250	0,31
22.050.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	5,625%	15/01/2022	20.727.000	0,38
6.150.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	7,375%	01/05/2022	6.180.750	0,11
11.050.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	6,250%	15/03/2023	10.552.750	0,19
8.600.000	Lennar Corp.	USD	4,875%	15/12/2023	8.557.000	0,16
9.550.000	Level 3 Financing, Inc.	USD	5,375%	01/05/2025	9.788.750	0,18
8.100.000	Masco Corp.	USD	4,375%	01/04/2026	8.363.250	0,15
19.750.000	MGM Resorts International	USD	6,750%	01/10/2020	21.527.500	0,39
34.350.000	MGM Resorts International	USD	6,625%	15/12/2021	37.183.875	0,68
21.450.000	MGM Resorts International	USD	7,750%	15/03/2022	24.238.500	0,44
8.800.000	MPT Operating Partnership LP Via MPT Finance Corp.	USD	6,875%	01/05/2021	9.152.000	0,17
7.100.000	MPT Operating Partnership LP Via MPT Finance Corp.	USD	6,375%	01/03/2024	7.650.250	0,14
20.000.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/08/2018	19.550.000	0,36
7.750.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	7,875%	01/10/2020	7.401.250	0,14
5.150.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/07/2021	4.480.500	0,08
8.210.000	NCR Corp.	USD	5,000%	15/07/2022	8.107.375	0,15
12.364.000	Newfield Exploration Co.	USD	5,375%	01/01/2026	12.101.265	0,22
12.000.000	NRG Energy, Inc.	USD	8,250%	01/09/2020	12.480.000	0,23
25.000.000	Oasis Petroleum, Inc.	USD	6,875%	15/03/2022	23.000.000	0,42
3.500.000	ONEOK, Inc.	USD	7,500%	01/09/2023	3.631.250	0,07
5.850.000	Oshkosh Corp.	USD	5,375%	01/03/2025	6.040.125	0,11
8.600.000	Outfront Media Capital LLC Via Outfront Media Capital Corp.	USD	5,875%	15/03/2025	9.008.500	0,17
9.450.000	Pride International, Inc.	USD	6,875%	15/08/2020	8.410.500	0,15
10.600.000	Range Resources Corp.	USD	4,875%	15/05/2025	10.056.750	0,18
6.850.000	Regal Entertainment Group	USD	5,750%	15/03/2022	7.072.625	0,13
34.350.000	Reynolds Group Issuer, Inc. Via Reynolds Group Issuer LLC	USD	9,000%	15/04/2019	35.122.875	0,64
24.100.000	Reynolds Group Issuer, Inc. Via Reynolds Group Issuer LLC	USD	9,875%	15/08/2019	25.124.250	0,46
9.250.000	Rice Energy, Inc.	USD	6,250%	01/05/2022	9.157.500	0,17
6.000.000	Rice Energy, Inc.	USD	7,250%	01/05/2023	6.090.000	0,11
3.006.000	Rowan Cos, Inc.	USD	7,875%	01/08/2019	3.011.423	0,06
11.150.000	Rowan Cos, Inc.	USD	5,400%	01/12/2042	6.651.633	0,12
25.750.000	Sally Holdings LLC Via Sally Capital, Inc.	USD	5,750%	01/06/2022	26.940.937	0,49
13.750.000	Sally Holdings LLC Via Sally Capital, Inc.	USD	5,625%	01/12/2025	14.523.438	0,27
8.050.000	SM Energy Co.	USD	6,500%	15/11/2021	7.647.500	0,14
3.750.000	SM Energy Co.	USD	6,125%	15/11/2022	3.450.000	0,06
12.900.000	SM Energy Co.	USD	6,500%	01/01/2023	11.964.750	0,22
10.335.000	Spectrum Brands, Inc.	USD	6,625%	15/11/2022	11.045.531	0,20
45.500.000	Sprint Capital Corp.	USD	6,900%	01/05/2019	42.770.000	0,78
12.000.000	Sprint Communications, Inc.	USD	8,375%	15/08/2017	12.375.000	0,23
17.150.000	Sprint Communications, Inc.	USD	7,000%	15/08/2020	14.706.125	0,27
26.600.000	Sprint Communications, Inc.	USD	11,500%	15/11/2021	24.804.500	0,46
35.350.000	Sprint Corp.	USD	7,250%	15/09/2021	28.633.500	0,53
58.950.000	Sprint Corp.	USD	7,875%	15/09/2023	46.275.750	0,85
30.050.000	Summit Materials LLC Via Summit Materials Finance Corp.	USD	6,125%	15/07/2023	30.350.500	0,56
12.800.000	Synovus Financial Corp.	USD	7,875%	15/02/2019	14.304.000	0,26
5.150.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	5,000%	01/03/2019	5.034.125	0,09
28.450.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	6,750%	15/06/2023	27.027.500	0,50
3.750.000	Tesoro Logistics LP Via Tesoro Logistics Finance Corp.	USD	6,125%	15/10/2021	3.871.875	0,07
7.000.000	Tesoro Logistics LP Via Tesoro Logistics Finance Corp.	USD	6,375%	01/05/2024	7.227.500	0,13
11.450.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	4,375%	15/04/2023	11.450.000	0,21
8.600.000	TransDigm, Inc.	USD	6,000%	15/07/2022	8.793.500	0,16
4.300.000	TRI Pointe Group, Inc. Via TRI Pointe Homes, Inc.	USD	4,375%	15/06/2019	4.321.500	0,08
9.550.000	TRI Pointe Group, Inc. Via TRI Pointe Homes, Inc.	USD	5,875%	15/06/2024	9.561.938	0,18
30.450.000	Tribune Media Co.	USD	5,875%	15/07/2022	31.059.000	0,57
16.050.000	United Rentals North America, Inc.	USD	4,625%	15/07/2023	16.009.875	0,29
8.600.000	United Rentals North America, Inc.	USD	5,750%	15/11/2024	8.632.250	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
4.450.000	United Rentals North America, Inc.	USD	5,500%	15/07/2025	4.383.250	0,08
11.500.000	United Rentals North America, Inc.	USD	5,875%	15/09/2026	11.356.250	0,21
3.150.000	Weatherford International LLC	USD	6,800%	15/06/2037	2.157.750	0,04
7.740.000	WhiteWave Foods Co.	USD	5,375%	01/10/2022	8.301.150	0,15
21.450.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	5,000%	15/03/2019	19.305.000	0,35
4.300.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	5,750%	15/03/2021	3.644.250	0,07
14.600.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	6,250%	01/04/2023	12.081.500	0,22
10.300.000	William Carter Co.	USD	5,250%	15/08/2021	10.712.000	0,20
5.500.000	William Lyon Homes, Inc.	USD	7,000%	15/08/2022	5.465.625	0,10
3.639.000	Williams Cos, Inc.	USD	3,700%	15/01/2023	3.111.345	0,06
3.950.000	Williams Partners LP	USD	4,500%	15/11/2023	3.594.709	0,07
12.900.000	Williams Partners LP	USD	4,300%	04/03/2024	11.594.249	0,21
17.150.000	WPX Energy, Inc.	USD	8,250%	01/08/2023	16.849.875	0,31
4.500.000	WPX Energy, Inc.	USD	5,250%	15/09/2024	3.960.000	0,07
					1.655.349.860	30,35
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 2.349.569.740)					2.293.808.218	42,05
Acciones ordinarias – 0,01%						
Estados Unidos						
120.173	Denbury Resources, Inc. (Petróleo y gas)				487.902	0,01
22.966	Motors Liquidation Co. GUC Trust (Fabricantes de automóviles)				264.109	0,00
					752.011	0,01
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 534.356)					752.011	0,01
Fondos de inversión – 3,46%						
Irlanda						
134.549.413	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(f)(g)}				134.549.413	2,47
Estados Unidos						
643.782	iShares iBoxx \$ High Yield Corporate Bond ETF				53.942.494	0,99
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 188.055.938)					188.491.907	3,46
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 2.538.160.034)					2.483.052.136	45,52
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 50,60%						
Australia						
7.550.000	BlueScope Steel Finance Ltd. Via BlueScope Steel Finance USA LLC 144A ^(c)	USD	6,500%	15/05/2021	7.767.062	0,14
4.440.000	Broadspectrum Ltd. 144A ^(c)	USD	8,375%	15/05/2020	4.795.200	0,09
					12.562.262	0,23
Bermudas						
21.250.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(c)	USD	8,250%	30/09/2020	18.567.187	0,34
12.900.000	Digicel Group Ltd. 144A ^(c)	USD	7,125%	01/04/2022	10.045.875	0,18
8.600.000	Digicel Ltd. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/02/2020	8.051.750	0,15
30.050.000	Digicel Ltd. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/03/2023	26.444.000	0,49
					63.108.812	1,16
Canadá						
21.450.000	1011778 BC ULC Via New Red Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	4,625%	15/01/2022	22.013.062	0,40
17.150.000	1011778 BC ULC Via New Red Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	6,000%	01/04/2022	17.857.438	0,33
4.300.000	Air Canada 144A ^(c)	USD	8,750%	01/04/2020	4.654.750	0,09
988.106	Air Canada 2013-1 Pass Through Trust "B" 144A ^(c)	USD	5,375%	15/05/2021	991.812	0,02
11.300.000	ATS Automation Tooling Systems, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/06/2023	11.639.000	0,21
12.900.000	Brookfield Residential Properties, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/12/2020	13.077.375	0,24
4.300.000	Brookfield Residential Properties, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/05/2025	3.913.000	0,07
6.850.000	Brookfield Residential Properties, Inc. Via Brookfield Residential US Corp. 144A ^(c)	USD	6,125%	01/07/2022	6.558.875	0,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Canadá – (continuación)						
12.000.000	Concordia Healthcare Corp. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/04/2023	11.190.000	0,21
8.600.000	Masonite International Corp. 144A ^(c)	USD	5,625%	15/03/2023	9.008.500	0,17
7.550.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2021	5.964.500	0,11
16.300.000	MEG Energy Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	30/01/2023	12.469.500	0,23
15.200.000	New Gold, Inc. 144A ^(c)	USD	6,250%	15/11/2022	14.440.000	0,27
15.750.000	Open Text Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	01/06/2026	15.907.500	0,29
20.000.000	Paramount Resources Ltd. 144A ^(c)	USD	6,875%	30/06/2023	15.500.000	0,28
2.000.000	Stone Container Finance Co. of Canada II ^(e)	USD	7,375%	15/07/2014	0	0,00
19.750.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/03/2020	17.626.875	0,32
8.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/07/2021	7.826.000	0,14
38.600.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. 144A ^(c)	USD	5,875%	15/05/2023	32.713.500	0,60
12.250.000	Videotron Ltd.	USD	5,000%	15/07/2022	12.801.250	0,23
12.500.000	Videotron Ltd. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/06/2024	13.125.000	0,24
					249.277.937	4,57
Islas Caimán						
20.550.000	UPCB Finance IV Ltd. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/01/2025	21.012.375	0,39
Irlanda						
12.300.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(c)	USD	9,125%	15/10/2020	12.899.625	0,24
3.417.353	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/11/2020	3.374.636	0,06
24.250.000	Endo Ltd. Via Endo Finance LLC 144A ^(c)	USD	6,000%	15/07/2023	21.491.563	0,39
					37.765.824	0,69
Italia						
4.300.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(c)	USD	5,017%	26/06/2024	4.079.526	0,08
19.000.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(c)	USD	5,710%	15/01/2026	18.621.368	0,34
					22.700.894	0,42
Luxemburgo						
23.934.295	Ardagh Finance Holdings S.A. 144A ^(c)	USD	8,625%	15/06/2019	25.071.174	0,46
21.450.000	DH Services Luxembourg SARL 144A ^(c)	USD	7,750%	15/12/2020	21.369.563	0,39
4.300.000	Nielsen Co. Luxembourg SARL 144A ^(c)	USD	5,500%	01/10/2021	4.493.500	0,08
					50.934.237	0,93
Malta						
21.100.000	VistaJet Malta Finance Plc. Via VistaJet Co. Finance LLC 144A ^(c)	USD	7,750%	01/06/2020	9.758.750	0,18
Países Bajos						
26.550.000	NXP BV Via NXP Funding LLC 144A ^(c)	USD	4,625%	01/06/2023	26.815.500	0,49
12.900.000	Schaeffler Finance BV 144A ^(c)	USD	4,250%	15/05/2021	13.190.250	0,24
19.100.000	VTR Finance BV 144A ^(c)	USD	6,875%	15/01/2024	18.932.875	0,35
					58.938.625	1,08
Reino Unido						
5.900.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(c)	USD	9,375%	08/04/2019	6.608.000	0,12
15.800.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(c)	USD	3,625%	14/05/2020	14.931.000	0,27
7.900.000	Anglo American Capital Plc. 144A ^(c)	USD	4,450%	27/09/2020	7.544.500	0,14
30.100.000	Royal Bank of Scotland Group Plc. ^(d)	USD	7,500%	29/12/2049	28.664.456	0,53
2.040.000	Virgin Media Finance Plc. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/04/2023	2.111.400	0,04
22.300.000	Virgin Media Secured Finance Plc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/08/2026	22.569.384	0,41
					82.428.740	1,51
Estados Unidos						
13.750.000	Acosta, Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/10/2022	13.303.125	0,24
16.300.000	Advanced Disposal Services, Inc.	USD	8,250%	01/10/2020	16.911.250	0,31
32.800.000	Ahem Rentals, Inc. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/05/2023	24.682.000	0,45
39.250.000	Altice US Finance I Corp. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/05/2026	40.182.187	0,74
20.800.000	AMC Networks, Inc.	USD	5,000%	01/04/2024	20.956.000	0,38
6.600.000	American Builders & Contractors Supply Co., Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/12/2023	6.880.500	0,13
9.800.000	Ancestry.com, Inc.	USD	11,000%	15/12/2020	10.657.500	0,20
11.400.000	Aspect Software, Inc.	USD	10,625%	15/05/2017	57.000	0,00
13.400.000	Atrium Windows & Doors, Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/05/2019	11.959.500	0,22
1.800.000	Bank of America Corp. – Serie AA ^(d)	USD	6,100%	29/12/2049	1.856.250	0,03
25.650.000	Bank of America Corp. – Serie X ^(d)	USD	6,250%	29/09/2049	26.323.312	0,48
10.300.000	Beazer Homes USA, Inc.	USD	7,500%	15/09/2021	8.935.250	0,16

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.000.000	Beazer Homes USA, Inc.	USD	7,250%	01/02/2023	4.950.000	0,09
2.450.000	Berry Petroleum Co. LLC	USD	6,750%	01/11/2020	588.000	0,01
22.350.000	Berry Petroleum Co. LLC	USD	6,375%	15/09/2022	5.364.000	0,10
7.490.000	Blue Racer Midstream LLC					
	Via Blue Racer Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,125%	15/11/2022	6.741.000	0,12
28.350.000	BMC Software Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	8,125%	15/07/2021	20.837.250	0,38
6.700.000	Boyd Gaming Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/04/2026	6.934.500	0,13
28.250.000	BWAY Holdings Co. 144A ^(c)	USD	9,125%	15/08/2021	27.437.812	0,50
8.498.000	California Resources Corp. 144A ^(c)	USD	8,000%	15/12/2022	6.192.918	0,11
6.950.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/01/2022	7.280.125	0,13
8.600.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/01/2023	9.137.500	0,17
6.450.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	15/01/2024	6.772.500	0,12
6.500.000	Carmike Cinemas, Inc. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/06/2023	6.857.500	0,13
4.000.000	Carrizo Oil & Gas, Inc.	USD	7,500%	15/09/2020	4.030.000	0,07
10.300.000	Carrizo Oil & Gas, Inc.	USD	6,250%	15/04/2023	10.068.250	0,19
2.550.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp.	USD	5,750%	01/09/2023	2.661.563	0,05
25.100.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	01/05/2027	25.727.500	0,47
30.150.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	01/04/2024	31.431.375	0,58
32.750.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/02/2026	33.650.625	0,62
14.700.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(c)	USD	5,500%	01/05/2026	14.920.500	0,27
16.200.000	Centene Corp. 144A ^(c)	USD	5,625%	15/02/2021	16.969.500	0,31
8.250.000	Centene Corp. 144A ^(c)	USD	6,125%	15/02/2024	8.745.000	0,16
6.750.000	Century Communities, Inc.	USD	6,875%	15/05/2022	6.606.563	0,12
3.850.000	Cequel Communications Holdings I LLC					
	Via Cequel Capital Corp. 144A ^(c)	USD	7,750%	15/07/2025	3.994.375	0,07
6.750.000	Chaparral Energy, Inc.	USD	9,875%	01/10/2020	3.138.750	0,06
17.150.000	Chaparral Energy, Inc.	USD	8,250%	01/09/2021	7.974.750	0,15
8.300.000	Chesapeake Energy Corp. 144A ^(c)	USD	8,000%	15/12/2022	6.598.500	0,12
31.000.000	CIT Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/02/2019	32.472.500	0,60
15.000.000	Citigroup, Inc. ^(d)	USD	5,900%	29/12/2049	15.112.500	0,28
16.300.000	Citigroup, Inc. – Serie M ^(d)	USD	6,300%	29/12/2049	16.300.000	0,30
20.000.000	Clearwater Paper Corp. 144A ^(c)	USD	5,375%	01/02/2025	20.150.000	0,37
23.200.000	Communications Sales & Leasing, Inc. Via CSL Capital LLC	USD	8,250%	15/10/2023	21.866.000	0,40
12.000.000	CrownRock LP Via CrownRock Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	7,125%	15/04/2021	12.420.000	0,23
12.900.000	CyrusOne LP Via CyrusOne Finance Corp.	USD	6,375%	15/11/2022	13.738.500	0,25
16.500.000	Denbury Resources, Inc. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/05/2021	16.252.500	0,30
13.655.000	Diamond 1 Finance Corp Via Diamond 2 Finance Corp. 144A ^(c)	USD	5,450%	15/06/2023	13.936.129	0,26
13.550.000	Diamond 1 Finance Corp Via Diamond 2 Finance Corp. 144A ^(c)	USD	8,100%	15/07/2036	13.827.409	0,25
9.750.000	DISH DBS Corp.	USD	6,750%	01/06/2021	10.152.188	0,19
5.050.000	DISH DBS Corp.	USD	5,875%	15/07/2022	4.904.813	0,09
24.900.000	DISH DBS Corp.	USD	5,875%	15/11/2024	23.219.250	0,43
13.600.000	Dollar Tree, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	01/03/2023	14.450.000	0,27
9.300.000	Downstream Development Authority of the Quapaw Tribe of Oklahoma 144A ^(c)	USD	10,500%	01/07/2019	8.788.500	0,16
15.450.000	DuPont Fabros Technology LP	USD	5,875%	15/09/2021	16.261.125	0,30
6.000.000	Equinix, Inc.	USD	5,375%	01/01/2022	6.240.000	0,11
17.150.000	Equinix, Inc.	USD	5,375%	01/04/2023	17.707.375	0,33
20.000.000	Equinix, Inc.	USD	5,750%	01/01/2025	21.050.000	0,39
12.950.000	Equinix, Inc.	USD	5,875%	15/01/2026	13.532.750	0,25
8.600.000	Fidelity & Guaranty Life Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/04/2021	8.643.000	0,16
17.150.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/11/2020	18.093.250	0,33
12.900.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/01/2024	12.964.500	0,24
8.600.000	Fresenius Medical Care US Finance II, Inc. 144A ^(c)	USD	5,875%	31/01/2022	9.460.000	0,17
25.750.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,500%	15/04/2020	27.488.125	0,50
5.900.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,875%	15/09/2020	6.298.250	0,12
7.100.000	FTS International, Inc. 144A ^{(c)(d)}	USD	8,134%	15/06/2020	5.946.250	0,11
20.600.000	Gates Global LLC Via Gates Global Co. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/07/2022	18.153.750	0,33
7.851.000	Gibraltar Industries, Inc.	USD	6,250%	01/02/2021	8.027.648	0,15
3.850.000	GLP Capital LP Via GLP Financing II, Inc.	USD	4,375%	15/04/2021	3.984.750	0,07
14.150.000	GLP Capital LP Via GLP Financing II, Inc.	USD	5,375%	15/04/2026	14.822.125	0,27
12.535.000	Goodyear Tire & Rubber Co.	USD	5,000%	31/05/2026	12.723.025	0,23
16.107.000	Halcon Resources Corp. 144A ^(c)	USD	8,625%	01/02/2020	15.301.650	0,28
15.100.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/12/2021	15.873.875	0,29
19.565.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/04/2024	20.396.512	0,37
12.114.000	iHeartCommunications, Inc.	USD	9,000%	15/12/2019	9.509.490	0,17
24.000.000	iHeartCommunications, Inc.	USD	10,625%	15/03/2023	17.760.000	0,33
15.000.000	Infor US, Inc.	USD	6,500%	15/05/2022	13.800.000	0,25
7.100.000	Jefferies LoanCore LLC Via JLC Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,875%	01/06/2020	6.194.750	0,11
9.150.000	JPMorgan Chase & Co. – Serie R ^(d)	USD	6,000%	31/12/2049	9.467.414	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
5,150,000	JPMorgan Chase & Co. – Serie V ^(c)	USD	5,000%	29/12/2049	4,963.313	0,09
12,900,000	JPMorgan Chase & Co. – Serie X ^(c)	USD	6,100%	29/10/2049	13,448.250	0,25
12,000,000	Lennar Corp.	USD	4,750%	15/11/2022	12,015.000	0,22
13,750,000	Level 3 Financing, Inc.	USD	5,375%	15/01/2024	14,059.375	0,26
10,800,000	Level 3 Financing, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/03/2026	10,854.000	0,20
5,050,000	Manitowoc Foodservice, Inc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/02/2024	5,580.250	0,10
13,950,000	MEDNAX, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	01/12/2023	14,299.587	0,26
7,200,000	Mercer International, Inc.	USD	7,000%	01/12/2019	7,236.000	0,13
10,300,000	Mercer International, Inc.	USD	7,750%	01/12/2022	10,351.500	0,19
6,750,000	MGM Growth Properties Operating Partnership LP Via MGP Escrow Co-Issuer, Inc. 144A ^(c)	USD	5,625%	01/05/2024	7,138.125	0,13
6,000,000	Micron Technology, Inc.	USD	5,500%	01/02/2025	5,017.500	0,09
15,900,000	Micron Technology, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	01/08/2023	13,475.250	0,25
10,850,000	Micron Technology, Inc. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/09/2023	11,406.063	0,21
12,270,000	Midcontinent Communications & Midcontinent Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,250%	01/08/2021	12,760.800	0,23
12,550,000	Milacron LLC Via Miron Finance Corp. 144A ^(c)	USD	7,750%	15/02/2021	12,926.500	0,24
2,350,000	MPH Acquisition Holdings LLC 144A ^(c)	USD	7,125%	01/06/2024	2,426.375	0,04
2,024,000	MPLX LP 144A ^(c)	USD	5,500%	15/02/2023	1,994.952	0,04
4,800,000	MPLX LP 144A ^(c)	USD	4,500%	15/07/2023	4,553.410	0,08
6,935,000	MPLX LP 144A ^(c)	USD	4,875%	01/12/2024	6,598.548	0,12
21,450,000	Navient Corp.	USD	5,500%	15/01/2019	21,584.062	0,40
19,350,000	Navient Corp.	USD	4,875%	17/06/2019	19,156.500	0,35
7,750,000	Navient Corp.	USD	5,875%	25/03/2021	7,343.125	0,13
10,300,000	Navient Corp.	USD	6,125%	25/03/2024	9,076.875	0,17
7,750,000	Neiman Marcus Group Ltd. LLC 144A ^(c)	USD	8,000%	15/10/2021	5,967.500	0,11
7,450,000	Neiman Marcus Group Ltd. LLC 144A ^(c)	USD	8,750%	15/10/2021	5,326.750	0,10
4,800,000	Netflix, Inc.	USD	5,500%	15/02/2022	5,052.000	0,09
10,300,000	Netflix, Inc.	USD	5,875%	15/02/2025	10,815.000	0,20
9,342,028	New Cotai LLC Via New Cotai Capital Corp. 144A ^(c)	USD	10,625%	01/05/2019	6,165.738	0,11
35,100,000	Nielsen Finance LLC Via Nielsen Finance Co. 144A ^(c)	USD	5,000%	15/04/2022	36,153.000	0,66
14,600,000	Nuance Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/08/2020	14,965.000	0,27
8,600,000	OneMain Financial Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/12/2019	8,729.000	0,16
21,450,000	Park-Ohio Industries, Inc.	USD	8,125%	01/04/2021	21,825.375	0,40
17,324,000	Performance Food Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	01/06/2024	17,583.860	0,32
8,800,000	PQ Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/11/2022	9,196.000	0,17
8,600,000	Prestige Brands, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/12/2021	8,739.750	0,16
5,000,000	Prestige Brands, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/03/2024	5,287.500	0,10
14,600,000	Qorvo, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/12/2023	15,038.000	0,28
12,200,000	Quintiles Transnational Corp. 144A ^(c)	USD	4,875%	15/05/2023	12,383.000	0,23
6,850,000	Reynolds Group Issuer, Inc. Via Reynolds Group Issuer LLC	USD	8,500%	15/05/2018	6,884.250	0,13
20,600,000	Rialto Holdings LLC Via Rialto Corp. 144A ^(c)	USD	7,000%	01/12/2018	20,497.000	0,38
25,750,000	Sabine Pass Liquefaction LLC	USD	6,250%	15/03/2022	26,651.250	0,49
27,050,000	Sabine Pass Liquefaction LLC	USD	5,750%	15/05/2024	27,185.250	0,50
31,750,000	Samson Investment Co.	USD	9,750%	15/02/2020	635.000	0,01
20,600,000	Scientific Games International, Inc.	USD	10,000%	01/12/2022	16,634.500	0,31
12,900,000	Seminole Hard Rock Entertainment, Inc. Via Seminole Hard Rock International LLC 144A ^(c)	USD	5,875%	15/05/2021	13,093.500	0,24
10,142,000	Shearer's Foods LLC Via Chip Finance Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	01/11/2019	10,775.875	0,20
7,150,000	Sinclair Television Group, Inc. 144A ^(c)	USD	5,875%	15/03/2026	7,436.000	0,14
17,150,000	Sirius XM Radio, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	01/08/2021	18,007.500	0,33
11,800,000	Sirius XM Radio, Inc. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/07/2024	12,493.250	0,23
8,600,000	Sirius XM Radio, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/04/2025	8,686.000	0,16
17,150,000	Southern Graphics, Inc. 144A ^(c)	USD	8,375%	15/10/2020	17,107.125	0,31
17,150,000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(c)	USD	10,750%	15/05/2018	11,619.125	0,21
7,150,000	SPL Logistics Escrow LLC Via SPL Logistics Finance Corp. 144A ^(c)	USD	8,875%	01/08/2020	5,684.250	0,10
17,150,000	Sprint Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	9,000%	15/11/2018	18,307.625	0,34
11,150,000	Sprint Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%	01/03/2020	11,596.000	0,21
8,600,000	Steel Dynamics, Inc.	USD	5,125%	01/10/2021	8,793.500	0,16
1,700,000	Steel Dynamics, Inc.	USD	6,375%	15/08/2022	1,789.250	0,03
4,300,000	Steel Dynamics, Inc.	USD	5,250%	15/04/2023	4,407.500	0,08
26,250,000	Sun Products Corp. 144A ^(c)	USD	7,750%	15/03/2021	25,593.750	0,47
11,750,000	Sunoco LP Via Sunoco Finance Corp. 144A ^(c)	USD	5,500%	01/08/2020	11,720.625	0,22
7,850,000	Sunoco LP Via Sunoco Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,250%	15/04/2021	7,889.250	0,14
8,600,000	Sunoco LP Via Sunoco Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/04/2023	8,557.000	0,16
10,450,000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,542%	28/04/2020	10,841.875	0,20
21,450,000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,250%	01/04/2021	22,576.125	0,41
17,150,000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,633%	28/04/2021	18,136.125	0,33

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
18.900.000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,125%	15/01/2022	19.986.750	0,37
15.450.000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,500%	15/01/2026	16.377.000	0,30
12.100.000	Targa Resources Partners LP					
	Via Targa Resources Partners Finance Corp.	USD	6,875%	01/02/2021	12.281.500	0,23
8.600.000	Targa Resources Partners LP					
	Via Targa Resources Partners Finance Corp.	USD	5,250%	01/05/2023	8.084.000	0,15
22.000.000	Tenet Healthcare Corp. 144A ^(c)	USD	4,134%	15/06/2020	22.000.000	0,40
172.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	8,500%	15/05/2021	180.385	0,00
17.150.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/09/2022	18.264.750	0,34
22.300.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	5,125%	15/05/2023	22.578.750	0,41
11.300.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	5,125%	15/02/2025	11.257.625	0,21
11.150.000	Valeant Pharmaceuticals International 144A ^(c)	USD	6,375%	15/10/2020	10.007.125	0,18
8.025.000	VeriSign, Inc.	USD	5,250%	01/04/2025	8.235.656	0,15
15.000.000	Waterjet Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	7,625%	01/02/2020	14.756.250	0,27
13.982.000	Wells Enterprises, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/02/2020	14.418.937	0,26
12.900.000	Wells Fargo & Co. – Serie U ^(d)	USD	5,875%	29/12/2049	13.827.123	0,25
11.150.000	WESCO Distribution, Inc.	USD	5,375%	15/12/2021	11.484.500	0,21
8.600.000	Western Digital Corp. 144A ^(c)	USD	7,375%	01/04/2023	8.944.000	0,16
6.000.000	Western Digital Corp. 144A ^(c)	USD	10,500%	01/04/2024	6.150.000	0,11
12.900.000	WEX, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	01/02/2023	11.964.750	0,22
8.600.000	William Lyon Homes, Inc.	USD	8,500%	15/11/2020	8.965.500	0,16
26.600.000	Windstream Services LLC	USD	7,750%	15/10/2020	24.738.000	0,45
15.920.000	Windstream Services LLC	USD	7,750%	01/10/2021	14.009.600	0,26
10.300.000	WR Grace & Co-Conn 144A ^(c)	USD	5,125%	01/10/2021	10.673.375	0,20
11.150.000	WR Grace & Co-Conn 144A ^(c)	USD	5,625%	01/10/2024	11.860.812	0,22
12.900.000	Zachry Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	7,500%	01/02/2020	12.803.250	0,24
8.600.000	ZF North America Capital, Inc. 144A ^(c)	USD	4,500%	29/04/2022	8.750.500	0,16
28.200.000	ZF North America Capital, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	29/04/2025	28.341.000	0,52
					2.151.636.604	39,44
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					2.760.125.060	50,60
(coste USD 2.885.240.528)						
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					2.760.125.060	50,60
(coste USD 2.885.240.528)						
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,16%						
Canadá						
8.950.000	River Cree Enterprises LP 144A ^(c)	CAD	11,000%	20/01/2021	6.633.058	0,12
Luxemburgo						
1.250.000	LyondellBasell Industries AF S.C.A.	EUR	1,000%	15/08/2015	195.466	0,01
5.625.000	LyondellBasell Industries AF S.C.A.	USD	8,375%	30/12/2049	675.000	0,01
					870.466	0,02
Estados Unidos						
1.500.000	Adelphia Communications Corp.	USD	10,250%	15/06/2049	11.250	0,00
2.000.000	GCB General Motors – Acciones de plica ^(e)	USD	7,125%	15/07/2013	0	0,00
1.000.000	GCB General Motors – Acciones de plica ^(e)	USD	8,800%	01/03/2049	0	0,00
20.500.000	GCB General Motors – Acciones de plica ^(e)	USD	8,375%	15/07/2049	0	0,00
1.050.000	Infor US, Inc.	EUR	5,750%	15/05/2022	1.034.994	0,02
3.190.000	MPM Escrow LLC ^(e)	USD	8,875%	15/10/2020	0	0,00
					1.046.244	0,02
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					8.549.768	0,16
(coste USD 9.905.812)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – 0,00%						
Alemania						
	4 Nycomed ASA ^(e) (Productos farmacéuticos)				0	0,00
Estados Unidos						
	316 Atrium Cos, Inc. ^(e) (Productos para la construcción)				0	0,00
	22 Dawn Holdings, Inc. ^(e) (Sociedades de inversión)				0	0,00
	2.813 Panolam Holdings Co. ^(e) (Productos para la construcción)				28	0,00
	1.288 Port Townsend Holdings Co., Inc. ^(e) (Productos forestales y papel)				0	0,00
					28	0,00
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 4.559.388)					28	0,00
Acciones preferentes – 0,01%						
Estados Unidos						
	664 Spanish Broadcasting System, Inc. – Serie B	USD	10,750%		531.532	0,01
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 641.659)					531.532	0,01
Warrants – 0,00%						
Irlanda						
	6.819 Truvo Subsidiary Corp. – WDAC PIK Lender vencimiento 12/20 – Warrants ^(e)				0	0,00
TOTAL DE WARRANTS (coste USD cero)					0	0,00
Fondos de inversión – 0,00%						
Estados Unidos						
	21 New Cotai LLC ^(e)				0	0,00
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD cero)					0	0,00
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 15.106.859)					9.081.328	0,17
Préstamos bancarios – 2,44%						
Canadá						
	4.289.250 Concordia Healthcare Corp. – 2015 Term Loan	USD	5,250%	21/10/2021	4.265.123	0,08
Luxemburgo						
	13.441.313 Endo Luxembourg Finance Co. I SARL – 2015 Term Loan B	USD	3,750%	26/09/2022	13.279.277	0,24
Estados Unidos						
	26.092.855 Getty Images, Inc. – Term Loan B	USD	4,750%	18/10/2019	19.580.470	0,36
	20.683.664 J. Crew Group, Inc. – New Term Loan B	USD	4,000%	05/03/2021	15.541.498	0,28
	16.250.000 MPH Acquisition Holdings LLC – 2016 Term Loan B	USD	4,250%	25/05/2023	16.404.375	0,30
	11.171.429 Neiman Marcus Group, Inc. – 2020 Term Loan	USD	4,250%	25/10/2020	10.280.842	0,19
	8.010.507 Renaissance Learning, Inc. – New First Lien Term Loan	USD	4,500%	09/04/2021	7.935.449	0,15
	29.688.147 Rue21, Inc. – Term Loan B	USD	5,630%	09/10/2020	18.629.312	0,34
	7.616.370 Sun Products Corp. – New Term Loan	USD	5,500%	23/03/2020	7.556.048	0,14
	20.004.813 U.S. Renal Care, Inc. – 2015 Term Loan B	USD	5,250%	31/12/2022	19.863.179	0,36
					115.791.173	2,12
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 149.502.638)					133.335.573	2,44

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Contratos de recompra inversa – (0,29%)							
Dólar estadounidense							
(1.273.125)	Barclays Capital, Inc. ^(h)		(0,500)%	15/10/2020	(1.273.125)	(0,02)	
(7.978.250)	Barclays Capital, Inc. ^(h)		(0,500)%	15/10/2020	(7.978.250)	(0,15)	
(848.750)	Barclays Capital, Inc. ^(h)		(0,500)%	15/10/2020	(848.750)	(0,02)	
(1.217.100)	Credit Suisse Securities (USA) LLC ^(h)		(1,750)%	15/09/2020	(1.217.100)	(0,02)	
(4.471.200)	JP Morgan Securities Plc. ^(h)		(0,250)%	15/05/2022	(4.471.200)	(0,08)	
					(15.788.425)	(0,29)	
TOTAL CONTRATOS DE RECOMPRA INVERSA (coste USD (15.788.425))					(15.788.425)	(0,29)	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 5.572.221.634)					5.369.805.672	98,44	
Contratos de futuros – (0,01%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP							
(49)	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Corta			(8.778.574)	25.832	0,00
USD							
44	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			9.587.875	4.841	0,00
746	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga			89.601.594	39.555	0,00
421	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			73.582.906	198.472	0,01
					172.772.375	242.868	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					268.700	0,01	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(395)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta			(64.360.312)	(150.960)	(0,00)
(2.677)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta			(347.215.266)	(714.754)	(0,02)
					(411.575.578)	(865.714)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(865.714)	(0,02)	
Contratos de futuros específicos de una clase de acciones – (0,02%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(1.417)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta			(170.194.984)	(276.598)	(0,01)
(1.025)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta			(132.945.703)	(256.250)	(0,01)
(839)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Corta			(182.823.344)	(137.359)	(0,00)
(100)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta			(16.293.750)	(45.929)	(0,00)
(275)	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016	Corta			(38.757.813)	(143.522)	(0,00)
						(859.658)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS ESPECÍFICOS DE UNA CLASE DE ACCIONES					(859.658)	(0,02)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – 0,01%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	9.400.195	CAD	12.024.927	03/06/2016	188.949	0,01
USD	25.258.425	EUR	22.060.858	03/06/2016	616.819	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					805.768	0,02

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	13.140.831	USD	14.988.553	03/06/2016	(310.466)	(0,01)
USD	6.935.996	GBP	4.784.815	03/06/2016	(70.910)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(381.376)	(0,01)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,76%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	225.075.303	USD	326.404.407	03/06/2016	3.196.927	0,06
USD	142.993	AUD	195.695	03/06/2016	1.042	0,00
USD	206.683	CHF	201.008	03/06/2016	3.606	0,00
USD	18.188.743	EUR	16.046.597	03/06/2016	264.965	0,01
USD	96.292	HKD	747.360	03/06/2016	70	0,00
USD	5.766.744	JPY	626.659.439	03/06/2016	126.895	0,00
USD	35.450	SEK	293.426	03/06/2016	145	0,00
USD	579.860	SGD	794.932	03/06/2016	2.698	0,00
USD	2.701.904	AUD	3.598.000	17/06/2016	93.377	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					3.689.725	0,07

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	24.253.708	USD	18.118.974	03/06/2016	(526.031)	(0,01)
CHF	19.496.043	USD	20.340.938	03/06/2016	(644.213)	(0,01)
CNH	632.444	USD	96.976	03/06/2016	(937)	(0,00)
EUR	1.027.377.370	USD	1.175.180.374	03/06/2016	(27.617.184)	(0,51)
HKD	56.742.691	USD	7.313.478	03/06/2016	(7.941)	(0,00)
JPY	36.361.845.641	USD	343.376.655	03/06/2016	(16.125.018)	(0,30)
SEK	32.229.815	USD	3.999.929	03/06/2016	(122.011)	(0,00)
SGD	26.884.678	USD	19.782.862	03/06/2016	(263.203)	(0,00)
USD	3.431.135	GBP	2.362.221	03/06/2016	(28.113)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(45.334.651)	(0,83)

Contratos de permutas financieras – (0,00%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	Permutas de riesgo crediticio (CDS)					
35.350.000	Variable (CDX.NA.HY.26-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2021	(240.542)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(240.542)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(240.542)	(0,00)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 5.572.221.634)	5.326.887.924	97,66
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	127.899.386	2,34
PATRIMONIO	5.454.787.310	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global High Yield Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 5.572.221.634)	5.369.805.672	98,44
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	268.700	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(865.714)	(0,02)
Minusvalía latente sobre contratos de futuros específicos de una clase de acciones	(859.658)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	805.768	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(381.376)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	3.689.725	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(45.334.651)	(0,83)
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(240.542)	(0,00)
Otros activos y pasivos	127.899.386	2,34
Patrimonio	5.454.787.310	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes, los préstamos bancarios y contratos de recompra inversa son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,02%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- (e) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- (f) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (g) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- (h) Una parte de este valor se vendió dentro de un contrato de recompra inversa. Consulte información adicional en la Nota 6.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 2,61%						
Francia						
6.900.000	Dexia Crédit Local S.A.	USD	1,875%	28/03/2019	6.918.444	0,94
6.400.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	7.157.238	0,97
					14.075.682	1,91
Italia						
4.500.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	5.167.917	0,70
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 19.090.342)					19.243.599	2,61
Bonos del Estado – 80,06%						
Australia						
4.260.000	Bonos del Estado de Australia – Serie 133	AUD	5,500%	21/04/2023	3.766.479	0,51
Austria						
2.140.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(c)	EUR	3,650%	20/04/2022	2.926.651	0,39
2.570.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(c)	EUR	0,750%	20/10/2026	2.932.810	0,40
					5.859.461	0,79
Bélgica						
3.960.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 77 ^(c)	EUR	1,000%	22/06/2026	4.617.298	0,63
Brasil						
12.878.000	Brazil Letras do Tesouro Nacional	BRL	13,660%	01/01/2017	3.324.664	0,45
4.200.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	3.320.027	0,45
16.200.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2018	4.520.310	0,61
14.000.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2019	3.838.489	0,52
					15.003.490	2,03
Canadá						
1.090.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	3,500%	01/12/2045	1.116.761	0,15
Colombia						
7.278.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	COP	7,750%	14/04/2021	2.348.114	0,32
580.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,000%	15/06/2045	541.575	0,07
1.281.600.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,250%	15/06/2016	415.194	0,06
20.143.900.000	TES de Colombia – Serie B	COP	5,000%	21/11/2018	6.200.202	0,84
12.160.000.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,000%	04/05/2022	3.793.934	0,51
11.967.300.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,500%	26/08/2026	3.709.712	0,50
17.581.600.000	TES de Colombia – Serie B	COP	7,750%	18/09/2030	5.426.861	0,74
					22.435.592	3,04
República Checa						
29.780.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 55 ^(d)	CZK	0,360%	27/10/2016	1.233.068	0,17
60.260.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 76	CZK	1,500%	29/10/2019	2.612.839	0,35
207.260.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 77	CZK	0,500%	28/07/2016	8.574.635	1,16
					12.420.542	1,68
Dinamarca						
4.605.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	1,750%	15/11/2025	775.810	0,10
Francia						
4.600.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	5.773.795	0,78
4.210.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,750%	25/04/2035	7.596.429	1,03
680.000	Bonos del Estado de Francia OAT 144A ^(c)	EUR	1,750%	25/05/2066	732.943	0,10
					14.103.167	1,91
Alemania						
12.800.000	Bundesobligation – Serie 173	EUR	(0,378)%	09/04/2021	14.548.018	1,97
Indonesia						
330.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	336.640	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Irlanda						
290.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	4,500%	18/04/2020	382.107	0,05
180.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	3,400%	18/03/2024	244.830	0,03
					626.937	0,08
Israel						
8.010.000	Bono del Estado de Israel – Fixed – Serie 1026	ILS	6,250%	30/10/2026	2.940.135	0,40
40.780.000	Bono del Estado de Israel – Fixed – Serie 122	ILS	5,500%	31/01/2022	13.360.161	1,81
7.320.000	Bono del Estado de Israel – Fixed – Serie 825	ILS	1,750%	31/08/2025	1.915.533	0,26
					18.215.829	2,47
Italia						
360.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,500%	01/02/2018	432.863	0,06
6.660.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,250%	01/09/2019	8.445.348	1,14
1.580.422	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	1.924.479	0,26
2.410.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	3,750%	01/05/2021	3.125.643	0,42
3.530.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,500%	01/11/2022	5.105.999	0,69
200.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,500%	01/05/2023	278.123	0,04
50.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,500%	01/03/2024	70.077	0,01
1.370.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,000%	01/02/2037	1.964.486	0,27
700.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2039	1.146.467	0,16
8.578.386	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(c)	EUR	2,350%	15/09/2024	11.027.579	1,49
					33.521.064	4,54
Japón						
801.800.000	Bono del Estado de Japón – Serie 106	JPY	0,200%	20/09/2017	7.257.619	0,98
2.833.550.000	Bono del Estado de Japón – Serie 123	JPY	0,100%	20/03/2020	25.828.873	3,50
508.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 126	JPY	0,100%	20/12/2020	4.650.314	0,63
20.952.300	Bono del Estado de Japón – Serie 19	JPY	0,100%	10/09/2024	199.075	0,03
1.011.100.000	Bono del Estado de Japón – Serie 19	JPY	2,300%	20/06/2025	12.630.993	1,71
1.058.282.000	Bono del Estado de Japón – Serie 20	JPY	0,100%	10/03/2025	10.067.656	1,36
517.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 340	JPY	0,400%	20/09/2025	4.900.170	0,66
493.800.000	Bono del Estado de Japón – Serie 48	JPY	1,400%	20/09/2045	5.802.478	0,79
419.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 79	JPY	2,000%	20/06/2025	4.515.671	0,61
104.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 8	JPY	1,400%	20/03/2055	1.291.271	0,18
					77.144.120	10,45
Corea						
2.225.000.000	Indexados a la inflación Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2306	KRW	1,125%	10/06/2023	1.936.547	0,26
8.200.000.000	Indexados a la inflación Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2506	KRW	1,750%	10/06/2025	7.536.272	1,02
13.406.710.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2003	KRW	2,000%	10/03/2020	11.481.669	1,56
6.959.500.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2103	KRW	2,000%	10/03/2021	5.952.737	0,81
26.408.090.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2506	KRW	2,250%	10/06/2025	23.220.912	3,14
6.747.600.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2512	KRW	2,250%	10/12/2025	5.938.954	0,80
					56.067.091	7,59
México						
226.042.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	12.280.049	1,66
10.000.000	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	11/06/2020	595.110	0,08
149.343.700	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	8.450.273	1,14
6.233.800	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	09/06/2022	352.266	0,05
26.835.600	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	5,750%	05/03/2026	1.423.686	0,19
36.848.900	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	29/05/2031	2.214.974	0,30
116.020.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	6.976.998	0,95
4.417.800	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	13/11/2042	266.841	0,04
7.266.200	Bonos mexicanos – Serie M 10	MXN	8,500%	13/12/2018	428.266	0,06
172.772.200	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	11.923.435	1,61
54.215.300	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	3.232.066	0,44
68.147.000	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	4.359.976	0,59
56.215.000	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	8,500%	18/11/2038	3.636.767	0,49
24.020.102	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	4,000%	13/06/2019	1.371.991	0,19
60.050.256	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	2,500%	10/12/2020	3.244.063	0,44
10.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,000%	02/10/2023	10.475	0,00
450.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,600%	23/01/2046	439.875	0,06
					61.207.111	8,29

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Países Bajos						
2.240.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(c)	EUR	3,250%	15/07/2021	2.954.825	0,40
1.280.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(c)	EUR	0,500%	15/07/2026	1.446.138	0,20
					4.400.963	0,60
Noruega						
1.325.000	Bonos del Estado de Noruega 144A – Serie 477 ^(c)	NOK	1,750%	13/03/2025	164.212	0,02
Perú						
10.667.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,950%	12/08/2031	3.251.450	0,44
Filipinas						
499.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	4,950%	15/01/2021	11.150.540	1,51
263.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	3,900%	26/11/2022	5.560.370	0,75
324.000.000	Bonos internacionales del Estado de Filipinas	PHP	6,250%	14/01/2036	7.742.329	1,05
					24.453.239	3,31
Polonia						
63.870.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1021	PLN	5,750%	25/10/2021	19.028.916	2,58
42.710.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 1023	PLN	4,000%	25/10/2023	11.764.692	1,59
15.610.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 421	PLN	2,000%	25/04/2021	3.923.136	0,53
12.110.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 718	PLN	2,500%	25/07/2018	3.141.493	0,42
22.160.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 719	PLN	3,250%	25/07/2019	5.886.951	0,80
39.760.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 721	PLN	1,750%	25/07/2021	9.805.619	1,33
13.270.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 726	PLN	2,500%	25/07/2026	3.209.243	0,43
3.360.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 922	PLN	5,750%	23/09/2022	1.013.210	0,14
					57.773.260	7,82
Rusia						
614.600.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6207	RUB	8,150%	03/02/2027	8.974.351	1,22
20.320.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	271.758	0,04
92.810.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6215	RUB	7,000%	16/08/2023	1.274.246	0,17
495.940.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6218	RUB	8,500%	17/09/2031	7.414.695	1,00
90.000.000	Bonos extranjeros rusos – Eurobono	RUB	7,850%	10/03/2018	1.329.467	0,18
					19.264.517	2,61
Singapur						
1.180.000	Singapore Government Bond	SGD	2,375%	01/06/2025	867.629	0,12
Sudáfrica						
3.950.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2023	ZAR	7,750%	28/02/2023	233.252	0,03
78.410.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2030	ZAR	8,000%	31/01/2030	4.327.977	0,59
122.310.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2032	ZAR	8,250%	31/03/2032	6.775.425	0,92
45.460.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2035	ZAR	8,875%	28/02/2035	2.642.881	0,36
7.760.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2037	ZAR	8,500%	31/01/2037	430.711	0,06
11.420.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie 2040	ZAR	9,000%	31/01/2040	659.719	0,09
15.270.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R186	ZAR	10,500%	21/12/2026	1.040.789	0,14
24.820.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R207	ZAR	7,250%	15/01/2020	1.503.961	0,20
17.230.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R214	ZAR	6,500%	28/02/2041	749.675	0,10
					18.364.390	2,49
España						
5.470.000	Bonos del Estado de España 144A ^(c)	EUR	5,900%	30/07/2026	8.605.362	1,16
170.000	Bonos del Estado de España 144A ^(c)	EUR	3,450%	30/07/2066	197.223	0,03
6.318.230	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(c)	EUR	0,550%	30/11/2019	7.283.214	0,99
					16.085.799	2,18
Tailandia						
201.002.235	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,200%	14/07/2021	5.549.189	0,75
26.800.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,650%	17/12/2021	810.962	0,11
350.000.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,625%	16/06/2023	10.686.637	1,45
648.410.000	Bonos del Estado de Tailandia	THB	3,850%	12/12/2025	20.508.895	2,78
25.025.248	Bonos del Estado de Tailandia	THB	1,250%	12/03/2028	668.430	0,09
					38.224.113	5,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Reino Unido						
1.080.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,750%	07/09/2024	1.749.986	0,24
1.990.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	3.969.223	0,54
2.080.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	4.063.602	0,55
2.350.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/01/2045	4.329.719	0,58
					14.112.530	1,91
Estados Unidos						
15.878.822	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	16.238.779	2,20
649.944	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	823.982	0,11
1.767.420	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	1.964.334	0,27
12.330.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,750%	15/11/2042	12.698.457	1,72
800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/05/2043	841.984	0,11
1.810.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	2.187.767	0,30
15.280.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,375%	15/05/2044	17.644.519	2,39
					52.399.822	7,10
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 591.162.452)					591.127.334	80,06
Supranacionales – 5,02%						
7.100.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	7.896.286	1,07
1.480.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	1.596.699	0,22
1.800.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,375%	31/05/2047	1.987.078	0,27
11.500.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	1,500%	01/02/2019	17.093.871	2,32
3.900.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	1,750%	12/11/2026	477.705	0,06
6.930.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	7.711.748	1,04
240.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	1,750%	20/10/2045	294.323	0,04
					37.057.710	5,02
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 36.755.134)					37.057.710	5,02
Fondos de inversión – 0,67%						
Irlanda						
4.977.881	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				4.977.881	0,67
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 4.977.881)					4.977.881	0,67
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 651.985.809)					652.406.524	88,36
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 6,53%						
Indonesia						
45.393.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	IDR	8,375%	15/03/2024	3.437.922	0,46
139.116.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	IDR	8,375%	17/09/2026	10.565.687	1,43
82.141.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – JPMorgan Chase Bank NA 144A ^(c)	IDR	9,000%	19/03/2029	6.476.541	0,88
102.405.000.000	Bonos del Tesoro de Indonesia – Standard Chartered Bank Ltd. 144A ^(c)	IDR	8,750%	19/05/2031	7.962.326	1,08
					28.442.476	3,85
Turquía						
5.980.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	8,300%	20/06/2018	1.998.275	0,27
6.740.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	10,700%	17/02/2021	2.383.684	0,33
2.740.000	Bonos del Estado de Turquía	TRY	9,000%	24/07/2024	891.870	0,12
					5.273.829	0,72

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos del Estado – (continuación)							
Estados Unidos							
700.000	Federal Home Loan Banks	USD	2,625%	12/09/2025	728.318	0,10	
12.710.447	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2018	12.885.215	1,74	
873.506	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	886.808	0,12	
					14.500.341	1,96	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 47.090.551)					48.216.646	6,53	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 47.090.551)					48.216.646	6,53	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 0,40%							
Australia							
38.000.000.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd.	IDR	9,000%	17/03/2029	2.996.172	0,40	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 3.072.261)					2.996.172	0,40	
Bonos del Estado – 2,33%							
Malasia							
15.140.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 115	MYR	3,955%	15/09/2025	3.685.081	0,50	
25.590.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 214	MYR	3,394%	15/03/2017	6.220.558	0,84	
7.880.000	Bonos del Estado de Malasia – Serie 414	MYR	3,654%	31/10/2019	1.924.865	0,26	
21.640.000	Emisión de inversión del Estado de Malasia – Serie 415	MYR	3,990%	15/10/2025	5.188.569	0,71	
					17.019.073	2,31	
Perú							
592.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	PEN	6,900%	12/08/2037	178.847	0,02	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 18.126.577)					17.197.920	2,33	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 21.198.838)					20.194.092	2,73	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 720.275.198)					720.817.262	97,62	
Contratos de futuros – 0,06%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
77	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016		Larga		7.422.420	156.819	0,02
USD							
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016		Corta		(37.973.644)	23.194	0,00
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016		Corta		(37.930.613)	28.351	0,00
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016		Corta		(37.890.450)	37.738	0,00
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017		Corta		(37.861.763)	45.413	0,01
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017		Corta		(37.833.075)	53.037	0,01
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017		Corta		(37.806.300)	56.862	0,01
(153)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017		Corta		(37.777.612)	59.323	0,01
(105)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018		Corta		(25.911.375)	2.373	0,00
23	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016		Larga		3.747.563	9.344	0,00
663	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016		Larga		144.471.844	57.088	0,01
					(142.765.425)	372.723	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					529.542	0,07	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	CAD				
20	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	2.213.030	(1.379)	(0,00)
	EUR				
(18)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(3.369.213)	(1.385)	(0,00)
	GBP				
26	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	4.658.019	(13.604)	(0,00)
	USD				
(174)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(30.411.938)	(51.628)	(0,01)
(23)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(2.983.172)	(5.750)	(0,00)
(374)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(44.920.906)	(42.812)	(0,00)
			(78.316.016)	(100.190)	(0,01)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS

(116.558) (0,01)

Contratos a plazo sobre bonos no entregables – (0,00%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	COP				
317.570.946	BFS Finance COP Bond Forward 27/06/2016	Larga	(7.010)	(7.010)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES

(7.010) (0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,08%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	66.695.047	USD	18.534.730	02/06/2016	69.707	0,01
USD	481.835	COP	1.479.714.000	02/06/2016	2.394	0,00
USD	6.939.552	IDR	91.839.816.722	03/06/2016	217.200	0,03
USD	496.000	INR	33.173.075	03/06/2016	3.066	0,00
USD	954.087	KRW	1.128.494.094	03/06/2016	7.227	0,00
USD	507.116	MYR	1.968.671	03/06/2016	30.360	0,01
USD	3.937.810	TWD	127.303.808	03/06/2016	34.198	0,01
RUB	147.426.778	USD	2.209.733	06/06/2016	24.229	0,00
USD	763.656	DKK	5.019.064	08/06/2016	9.768	0,00
USD	27.118.153	PLN	103.731.979	08/06/2016	687.902	0,09
USD	638.685	SEK	5.197.910	09/06/2016	13.139	0,00
USD	6.001.877	COP	17.618.509.382	10/06/2016	301.804	0,04
USD	834.645	KRW	971.950.050	10/06/2016	19.258	0,00
USD	215.157	CLP	144.939.364	13/06/2016	4.820	0,00
USD	493.000	IDR	6.596.340.000	13/06/2016	10.947	0,00
USD	494.000	KRW	577.936.034	13/06/2016	9.185	0,00
USD	987.000	TWD	32.105.614	13/06/2016	2.309	0,00
USD	409.000	RUB	26.789.500	14/06/2016	3.886	0,00
AUD	2.651.113	EUR	1.699.084	15/06/2016	23.578	0,00
AUD	2.645.332	USD	1.908.331	15/06/2016	9.654	0,00
EUR	2.866.800	HUF	896.358.602	15/06/2016	15.325	0,00
EUR	5.348.508	PLN	23.318.399	15/06/2016	36.219	0,01
HUF	834.431.534	EUR	2.648.058	15/06/2016	8.844	0,00
HUF	389.095.316	USD	1.380.156	15/06/2016	3.752	0,00
PLN	26.773.616	USD	6.762.807	15/06/2016	57.741	0,01
TRY	48.075.083	USD	16.189.386	15/06/2016	75.155	0,01
USD	7.433.100	AUD	9.644.468	15/06/2016	440.426	0,06
USD	9.844.833	CNH	64.514.291	15/06/2016	52.296	0,01
USD	2.016.102	CZK	47.624.361	15/06/2016	46.883	0,01
USD	2.984.516	HKD	23.155.869	15/06/2016	2.716	0,00
USD	12.251.017	MXN	216.770.160	15/06/2016	483.698	0,07
USD	1.212.916	PLN	4.682.826	15/06/2016	19.971	0,00
USD	2.766.502	SEK	22.376.197	15/06/2016	72.925	0,01
USD	2.649.569	TRY	7.760.465	15/06/2016	24.084	0,00
USD	5.079.439	ZAR	76.001.245	15/06/2016	266.208	0,04
USD	459.723	KRW	534.680.254	16/06/2016	11.218	0,00
USD	1.261.968	THB	44.387.191	16/06/2016	19.774	0,00
USD	2.528.319	AUD	3.274.719	17/06/2016	154.169	0,02
USD	918.998	SGD	1.242.901	17/06/2016	16.746	0,00
USD	1.232.000	RUB	80.978.175	20/06/2016	9.149	0,00
USD	493.000	THB	17.469.652	20/06/2016	4.135	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	4.026.978	COP	11.999.321.386	23/06/2016	153.698	0,02
USD	55.040.306	JPY	5.953.112.028	23/06/2016	1.426.474	0,19
USD	493.000	THB	17.574.094	23/06/2016	1.236	0,00
USD	442.725	COP	1.364.522.185	27/06/2016	2.576	0,00
USD	297.918	HUF	81.670.846	29/06/2016	7.480	0,00
USD	18.146.853	MXN	329.256.331	29/06/2016	301.104	0,04
USD	8.853.431	ZAR	133.788.358	29/06/2016	404.321	0,06
USD	1.458.738	KRW	1.725.065.850	30/06/2016	12.072	0,00
USD	1.781.249	TWD	58.013.346	30/06/2016	1.378	0,00
BRL	1.774.754	USD	487.000	05/07/2016	3.487	0,00
CNY	9.396.349	USD	1.374.875	11/07/2016	50.566	0,01
CNY	6.288.049	USD	921.361	12/07/2016	32.520	0,01
EUR	14.593.828	USD	16.323.074	13/07/2016	665	0,00
USD	61.594.472	EUR	54.543.524	13/07/2016	585.511	0,08
CNY	5.986.601	USD	879.752	14/07/2016	28.350	0,01
CNY	5.083.408	USD	752.345	15/07/2016	18.731	0,00
USD	6.233.740	IDR	85.545.619.922	15/07/2016	17.214	0,00
ARS	48.545.000	USD	3.325.000	20/07/2016	24.168	0,00
CNY	9.183.661	USD	1.349.891	21/07/2016	42.902	0,01
CNY	6.125.394	USD	905.353	22/07/2016	23.598	0,00
CNY	3.869.528	USD	572.775	26/07/2016	13.996	0,00
CNY	7.948.806	USD	1.176.193	02/08/2016	28.924	0,01
CNY	1.649.684	USD	243.784	03/08/2016	6.318	0,00
CNY	3.216.479	USD	475.038	05/08/2016	12.573	0,00
CNY	3.991.645	USD	592.936	16/08/2016	12.012	0,00
CNY	3.204.873	USD	481.718	18/08/2016	3.966	0,00
CNH	34.024.318	USD	4.999.989	01/09/2016	146.084	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					6.667.989	0,90

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP	1.479.714.000	USD	501.768	02/06/2016	(22.328)	(0,00)
USD	18.286.134	BRL	66.695.047	02/06/2016	(318.303)	(0,04)
IDR	91.839.816.722	USD	6.763.586	03/06/2016	(41.234)	(0,01)
INR	32.975.162	USD	494.000	03/06/2016	(4.007)	(0,00)
KRW	1.128.494.094	USD	988.000	03/06/2016	(41.139)	(0,01)
MYR	1.968.671	USD	498.625	03/06/2016	(21.869)	(0,00)
TWD	127.303.808	USD	3.918.591	03/06/2016	(14.978)	(0,00)
USD	6.250.524	RUB	417.445.125	06/06/2016	(75.035)	(0,01)
IDR	112.590.320.912	USD	8.476.390	07/06/2016	(239.652)	(0,03)
KRW	9.025.795.297	USD	7.856.831	10/06/2016	(284.928)	(0,04)
MYR	14.006.979	USD	3.611.908	10/06/2016	(221.557)	(0,03)
MYR	48.658.511	USD	12.482.622	14/06/2016	(708.099)	(0,10)
CNH	38.770.504	USD	5.966.000	15/06/2016	(81.077)	(0,01)
COP	2.100.940.363	USD	733.633	15/06/2016	(54.516)	(0,01)
CZK	117.760.365	USD	4.933.692	15/06/2016	(64.420)	(0,01)
EUR	2.819.739	JPY	350.246.455	15/06/2016	(2.462)	(0,00)
EUR	915.154	SEK	8.499.649	15/06/2016	(546)	(0,00)
EUR	3.677.653	USD	4.184.274	15/06/2016	(74.773)	(0,01)
JPY	350.246.455	EUR	2.824.994	15/06/2016	(3.410)	(0,00)
JPY	628.394.674	USD	5.733.685	15/06/2016	(76.178)	(0,01)
MXN	517.852.925	USD	28.936.535	15/06/2016	(825.009)	(0,11)
PEN	5.597.000	USD	1.694.777	15/06/2016	(34.552)	(0,01)
PLN	15.325.260	EUR	3.528.621	15/06/2016	(38.876)	(0,01)
RON	34.163.636	USD	8.500.701	15/06/2016	(41.910)	(0,01)
SEK	120.606.635	EUR	13.091.354	15/06/2016	(110.354)	(0,02)
SGD	2.030.257	USD	1.484.000	15/06/2016	(10.142)	(0,00)
USD	84.501.672	EUR	75.876.079	15/06/2016	(284.134)	(0,04)
USD	6.530.533	GBP	4.592.663	15/06/2016	(195.460)	(0,03)
USD	31.400.258	JPY	3.524.016.674	15/06/2016	(326.856)	(0,04)
USD	5.119.173	SGD	7.071.995	15/06/2016	(14.716)	(0,00)
ZAR	293.544.658	USD	18.701.575	15/06/2016	(111.115)	(0,02)
CLP	1.386.916.410	USD	2.100.752	16/06/2016	(88.569)	(0,01)
AUD	855.448	USD	624.929	17/06/2016	(4.734)	(0,00)
RUB	75.403.715	USD	1.152.662	17/06/2016	(13.196)	(0,00)
USD	493.000	TWD	16.106.704	17/06/2016	(1.037)	(0,00)
USD	982.000	TWD	32.146.358	20/06/2016	(4.073)	(0,00)
MYR	50.083.392	USD	12.805.212	21/06/2016	(691.535)	(0,09)
USD	1.909.416	RUB	127.237.713	21/06/2016	(11.553)	(0,00)
COP	6.395.358.091	USD	2.154.775	23/06/2016	(90.408)	(0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
IDR	6.525.744.032	USD	488.344	23/06/2016	(12.393)	(0,00)
USD	3.036.915	PHP	142.390.193	23/06/2016	(4.138)	(0,00)
COP	1.479.714.000	USD	479.609	27/06/2016	(2.304)	(0,00)
IDR	16.709.383.580	USD	1.218.000	27/06/2016	(275)	(0,00)
USD	487.000	THB	17.438.019	27/06/2016	(926)	(0,00)
USD	974.000	TWD	31.834.313	27/06/2016	(2.633)	(0,00)
ILS	3.381.000	USD	894.946	29/06/2016	(15.826)	(0,00)
TRY	33.084.197	USD	11.190.076	29/06/2016	(38.245)	(0,01)
USD	4.363.768	TRY	13.068.225	29/06/2016	(41.194)	(0,01)
KRW	566.585.058	USD	478.284	30/06/2016	(3.138)	(0,00)
USD	174.949	ARS	2.506.137	30/06/2016	(352)	(0,00)
USD	13.802.153	BRL	50.318.509	05/07/2016	(104.326)	(0,01)
USD	1.374.875	CNH	9.400.020	11/07/2016	(50.615)	(0,01)
USD	921.361	CNH	6.290.592	12/07/2016	(32.545)	(0,01)
TWD	42.267.657	USD	1.298.261	14/07/2016	(1.100)	(0,00)
USD	879.752	CNH	5.985.831	14/07/2016	(27.851)	(0,00)
USD	1.080.020	TWD	35.338.238	14/07/2016	(4.483)	(0,00)
KRW	1.128.494.094	USD	953.313	15/07/2016	(7.197)	(0,00)
USD	1.354.689	CAD	1.778.835	15/07/2016	(7.917)	(0,00)
USD	752.345	CNH	5.081.866	15/07/2016	(18.156)	(0,00)
USD	480.305	TWD	15.722.784	15/07/2016	(2.225)	(0,00)
USD	23.528.808	GBP	16.083.400	20/07/2016	(31.071)	(0,00)
USD	1.349.891	CNH	9.182.993	21/07/2016	(42.005)	(0,01)
USD	905.353	CNH	6.121.773	22/07/2016	(22.498)	(0,00)
USD	572.775	CNH	3.867.374	26/07/2016	(13.272)	(0,00)
KRW	6.510.346.945	USD	5.652.717	27/07/2016	(195.692)	(0,03)
MYR	3.722	USD	906	27/07/2016	(8)	(0,00)
USD	1.983.494	TWD	64.800.758	28/07/2016	(5.786)	(0,00)
USD	1.176.193	CNH	7.944.307	02/08/2016	(27.244)	(0,00)
USD	243.784	CNH	1.648.708	03/08/2016	(5.957)	(0,00)
USD	475.038	CNH	3.214.579	05/08/2016	(11.844)	(0,00)
USD	5.804.342	AED	21.366.881	11/08/2016	(11.362)	(0,00)
USD	1.874.371	AED	6.899.271	15/08/2016	(3.438)	(0,00)
USD	592.936	CNH	3.989.273	16/08/2016	(10.934)	(0,00)
USD	481.718	CNH	3.202.464	18/08/2016	(2.999)	(0,00)
USD	9.492.289	CNH	63.198.296	01/09/2016	(66.259)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(6.076.948)	(0,82)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,05%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	837.764	EUR	747.538	13/07/2016	1.615	0,00
GBP	173.810.980	USD	254.360.687	20/07/2016	247.517	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					249.132	0,03

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	37.456.402	USD	42.479.961	13/07/2016	(583.581)	(0,08)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(583.581)	(0,08)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
123.630.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(14.685)	2.491	0,00
125.830.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(15.236)	2.535	0,00
				(29.921)	5.026	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 34.947)					5.026	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,07%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
10.270.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	64.364	0,01
14.910.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	174.058	0,03
11.920.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,910%	BRL	02/01/2018	40.363	0,01
16.630.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,640%	BRL	02/01/2019	72.325	0,01
12.330.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,900%	CNY	21/04/2021	7.410	0,00
5.450.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,910%	CNY	22/04/2021	3.652	0,00
18.690.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,977%	CNY	26/04/2021	20.949	0,00
13.490.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,950%	CNY	03/05/2021	12.332	0,00
21.782.140.000	Fijo 6,100%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	25/11/2016	43.872	0,01
15.046.040.000	Fijo 6,390%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	08/02/2017	23.266	0,00
8.054.400.000	Fijo 6,570%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	31/03/2017	10.236	0,00
8.054.400.000	Fijo 6,550%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	03/04/2017	15.163	0,00
13.094.580.000	Fijo 6,590%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	06/04/2017	16.066	0,00
11.480.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	7.236	0,00
66.850.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	2.462.866	0,33
9.280.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	73.415	0,01
180.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	1.648	0,00
5.880.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	71.391	0,01
1.920.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	6.395	0,00
2.190.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	7.165	0,00
19.390.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	1.091.343	0,15
710.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	2.830	0,00
930.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	14.154	0,00
1.680.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	16.415	0,00
2.330.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	73.997	0,01
980.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	1.096	0,00
3.794.910.000	Fijo 1,210%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	15/06/2021	180.627	0,03
354.870.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 12 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	56.826	0,01
88.510.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	14.999	0,00
212.710.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	39.486	0,01
76.880.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	14.406	0,00
163.990.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses LIBOR)	INR	21/09/2021	18.061	0,00
217.870.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	1.522	0,00
15.205.100.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,625%	KRW	29/07/2017	21.532	0,00
3.653.000.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,875%	KRW	26/05/2018	25.607	0,00
5.180.000.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,760%	KRW	01/06/2018	26.533	0,00
23.050.710.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,685%	KRW	27/07/2018	93.367	0,01
138.430.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	30.590	0,01
20.500.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	73.296	0,01
77.930.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	100.280	0,02
5.180.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	32.956	0,01
1.550.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	2.286	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					5.066.381	0,69
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2020	2.354	0,00
1.270.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	651	0,00
3.180.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	830	0,00
4.680.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	7.844	0,00
1.620.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	2.255	0,00
380.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	618	0,00
1.190.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	1.750	0,00
440.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	616	0,00
2.820.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	23	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					16.941	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					5.083.322	0,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
18.900.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,885%	BRL	02/01/2017	(1.003)	(0,00)
39.330.000	Fijo 13,380%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2018	(71.177)	(0,01)
13.270.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,520%	BRL	02/01/2019	(45.774)	(0,01)
116.190.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(669.383)	(0,09)
1.370.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,100%	CHF	15/06/2026	(2.649)	(0,00)
6.920.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,745%	CNY	18/04/2021	(3.264)	(0,00)
11.860.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,728%	CNY	19/04/2021	(6.819)	(0,00)
40.250.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,769%	CNY	20/04/2021	(11.820)	(0,00)
4.270.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(39.811)	(0,01)
29.290.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(7.354)	(0,00)
20.920.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	(9.181)	(0,00)
10.780.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(4.484)	(0,00)
31.050.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(22.625)	(0,00)
22.715.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(1.785.825)	(0,24)
390.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(752)	(0,00)
1.020.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(2.103)	(0,00)
2.650.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(3.106)	(0,00)
1.670.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(2.312)	(0,00)
11.040.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(375.986)	(0,05)
9.890.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(722.599)	(0,10)
2.010.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(95.290)	(0,01)
40.620.000	Fijo 1,500%	Variable (HKD a 3 meses HIBOR)	HKD	21/09/2021	(4.399)	(0,00)
4.919.920.000	Fijo 2,415%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	16/12/2020	(490.018)	(0,07)
3.764.700.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(19.167)	(0,00)
1.841.410.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(25.278)	(0,00)
835.210.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(147.605)	(0,02)
811.690.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(24.876)	(0,01)
1.449.980.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(14.110)	(0,00)
825.710.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(220.322)	(0,03)
6.362.150.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,461%	KRW	03/02/2019	(866)	(0,00)
580.420.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,680%	MXN	14/10/2016	(82.172)	(0,01)
15.650.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(144.685)	(0,02)
188.600.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(16.585)	(0,00)
81.160.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(26.838)	(0,01)
82.030.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(82.148)	(0,01)
350.000.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,470%	THB	26/05/2017	(3.033)	(0,00)
212.050.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,523%	THB	11/04/2019	(26.668)	(0,01)
34.330.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,540%	THB	12/04/2019	(3.883)	(0,00)
112.340.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,554%	THB	19/04/2019	(11.585)	(0,00)
47.870.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(5.426)	(0,00)
54.450.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(6.107)	(0,00)
257.780.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(22.862)	(0,00)
91.730.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,903%	THB	04/02/2021	(6.264)	(0,00)
47.210.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,815%	THB	15/02/2021	(8.951)	(0,00)
169.540.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,875%	THB	19/02/2021	(19.955)	(0,00)
1.650.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2023	(15.899)	(0,00)
11.290.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(74.948)	(0,01)
3.530.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(3.245)	(0,00)
4.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(28.007)	(0,01)
233.150.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 7,601%	ZAR	16/03/2018	(90.685)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(5.509.904)	(0,74)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Sovereign Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
27.500.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(62.565)	(0,01)
21.360.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(57.695)	(0,01)
790.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(607)	(0,00)
1.160.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(262)	(0,00)
1.660.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.618)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(122.747)	(0,02)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(5.632.651)	(0,76)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 720.310.145)					720.935.525	97,64
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					17.457.161	2,36
PATRIMONIO					738.392.686	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 720.275.198)	720.817.262	97,62
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	529.542	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(116.558)	(0,01)
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables	(7.010)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	6.667.989	0,90
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(6.076.948)	(0,82)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	249.132	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(583.581)	(0,08)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 34.947)	5.026	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	5.083.322	0,69
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(5.632.651)	(0,76)
Otros activos y pasivos	17.457.161	2,36
Patrimonio	738.392.686	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado y los supranacionales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A. London, Citibank NA, JP Morgan Chase Bank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International y Morgan Stanley Capital Services, Inc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,06%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 29,71%						
Francia						
1.979.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/05/2022	1.985.926	1,08
3.728.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(c)	USD	7,375%	01/05/2026	3.769.940	2,04
					5.755.866	3,12
Irlanda						
397.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(c)	USD	4,625%	15/05/2023	396.008	0,22
246.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(c)	EUR	6,750%	15/05/2024	280.408	0,15
					676.416	0,37
Luxemburgo						
4.094.000	Altice Financing S.A. 144A ^(c)	USD	6,625%	15/02/2023	4.078.647	2,21
1.515.000	Altice Financing S.A. 144A ^(c)	USD	7,500%	15/05/2026	1.516.894	0,82
551.000	SIG Combibloc Holdings SCA	EUR	7,750%	15/02/2023	661.013	0,36
567.000	Trinseo Materials Operating SCA Via Trinseo Materials Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	01/05/2022	588.263	0,32
					6.844.817	3,71
Países Bajos						
3.399.000	Fiat Chrysler Automobiles NV	USD	5,250%	15/04/2023	3.407.497	1,85
Reino Unido						
1.040.000	International Game Technology Plc. 144A ^(c)	USD	6,250%	15/02/2022	1.060.800	0,58
Estados Unidos						
857.000	Alere, Inc.	USD	6,500%	15/06/2020	863.428	0,47
3.538.000	Ally Financial, Inc.	USD	4,750%	10/09/2018	3.635.295	1,97
531.000	AMC Entertainment, Inc.	USD	5,875%	15/02/2022	541.620	0,29
1.032.000	APX Group, Inc.	USD	6,375%	01/12/2019	1.032.000	0,56
1.688.000	Ball Corp.	USD	5,000%	15/03/2022	1.770.290	0,96
482.000	Ball Corp.	USD	4,000%	15/11/2023	475.373	0,26
392.000	CenturyLink, Inc. – Serie S	USD	6,450%	15/06/2021	401.696	0,22
1.172.000	Cinemark USA, Inc.	USD	5,125%	15/12/2022	1.213.020	0,66
3.053.000	Dana Holding Corp.	USD	5,375%	15/09/2021	3.152.222	1,71
2.215.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	5,750%	15/08/2022	2.331.287	1,26
1.358.000	Eagle Spinco, Inc.	USD	4,625%	15/02/2021	1.364.790	0,74
758.000	General Motors Financial Co., Inc.	USD	4,375%	25/09/2021	797.412	0,43
919.000	Graphic Packaging International, Inc.	USD	4,750%	15/04/2021	967.248	0,52
476.000	HCA, Inc.	USD	6,500%	15/02/2020	524.195	0,28
3.054.000	HCA, Inc.	USD	5,250%	15/04/2025	3.153.255	1,71
1.813.000	Kindred Healthcare, Inc.	USD	8,000%	15/01/2020	1.822.065	0,99
1.943.000	Lear Corp.	USD	4,750%	15/01/2023	1.996.432	1,08
1.855.000	Lear Corp.	USD	5,250%	15/01/2025	1.966.300	1,07
418.000	Nabors Industries, Inc.	USD	5,000%	15/09/2020	381.974	0,21
454.000	Sally Holdings LLC Via Sally Capital, Inc.	USD	5,750%	01/06/2022	474.998	0,26
268.000	Select Medical Corp.	USD	6,375%	01/06/2021	258.620	0,14
3.112.000	Springleaf Finance Corp.	USD	5,250%	15/12/2019	3.003.080	1,63
1.408.000	Teleflex, Inc.	USD	4,875%	01/06/2026	1.415.040	0,77
2.553.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	8,000%	01/08/2020	2.610.442	1,42
858.000	VEREIT Operating Partnership LP	USD	4,125%	01/06/2021	865.623	0,47
					37.017.705	20,08
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 54.194.952)					54.763.101	29,71
Acciones preferentes – 0,90%						
Estados Unidos						
65.897	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(d)	USD	6,411%		1.654.015	0,90
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 1.595.609)					1.654.015	0,90

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Fondos de inversión – 0,00%						
Irlanda						
2.059	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				2.059	0,00
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.059)					2.059	0,00
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 55.792.620)					56.419.175	30,61
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 52,74%						
Canadá						
763.000	Air Canada 144A ^(c)	USD	8,750%	01/04/2020	825.947	0,45
1.130.000	Air Canada 144A ^(c)	USD	7,750%	15/04/2021	1.180.850	0,64
3.704.000	Bombardier, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/09/2018	3.657.700	1,99
2.688.000	Bombardier, Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	15/03/2020	2.688.000	1,46
2.416.000	Concordia Healthcare Corp. 144A ^(c)	USD	9,500%	21/10/2022	2.422.040	1,31
					10.774.537	5,85
Irlanda						
1.908.000	Grifols Worldwide Operations Ltd.	USD	5,250%	01/04/2022	1.960.470	1,06
Luxemburgo						
1.438.000	Beverage Packaging Holdings Luxembourg II S.A. Via Beverage Packaging Holdings II Is 144A ^(c)	USD	6,000%	15/06/2017	1.438.000	0,78
566.000	Dana Financing Luxembourg SARL 144A ^(c)	USD	6,500%	01/06/2026	567.415	0,31
					2.005.415	1,09
Países Bajos						
1.468.000	Schaeffler Holding Finance BV 144A ^(c)	USD	6,875%	15/08/2018	1.512.040	0,82
Reino Unido						
1.994.000	Virgin Media Secured Finance Plc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/08/2026	2.018.088	1,09
Estados Unidos						
2.735.000	Acadia Healthcare Co., Inc.	USD	5,625%	15/02/2023	2.796.537	1,52
1.193.000	Amsurg Corp.	USD	5,625%	15/07/2022	1.219.843	0,66
4.550.000	APX Group, Inc. 144A ^(c)	USD	7,875%	01/12/2022	4.618.250	2,51
982.000	Ashland, Inc.	USD	4,750%	15/08/2022	994.275	0,54
467.000	Avis Budget Car Rental LLC Via Avis Budget Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	5,125%	01/06/2022	435.478	0,24
468.000	Avis Budget Car Rental LLC Via Avis Budget Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/04/2024	451.620	0,24
2.065.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	6,000%	15/01/2022	2.163.087	1,17
2.655.000	Cengage Learning, Inc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/06/2024	2.674.912	1,45
2.037.000	Cequel Communications Holdings I LLC Via Cequel Capital Corp. 144A ^(c)	USD	6,375%	15/09/2020	2.093.017	1,13
1.246.000	Cequel Communications Holdings I LLC Via Cequel Capital Corp. 144A ^(c)	USD	5,125%	15/12/2021	1.199.275	0,65
1.301.000	Charter Communications Operating LLC Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(c)	USD	4,464%	23/07/2022	1.374.612	0,75
1.338.000	CommScope, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/06/2024	1.358.070	0,74
387.000	CrownRock LP Via CrownRock Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	7,125%	15/04/2021	400.545	0,22
2.466.000	Dean Foods Co. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2023	2.589.300	1,40
579.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	5,375%	15/11/2022	609.398	0,33
1.803.000	E*TRADE Financial Corp.	USD	4,625%	15/09/2023	1.816.523	0,99
1.120.000	Endeavor Energy Resources LP Via EER Finance, Inc. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/08/2021	1.094.800	0,59
754.000	Endo Finance LLC 144A ^(c)	USD	5,750%	15/01/2022	678.600	0,37
1.164.000	Endo Finance LLC Via Endo Finco, Inc. 144A ^(c)	USD	5,875%	15/01/2023	1.024.320	0,56
6.416.000	First Data Corp. 144A ^(c)	USD	5,000%	15/01/2024	6.448.080	3,50
296.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,500%	15/04/2020	315.980	0,17
2.426.000	Frontier Communications Corp.	USD	8,875%	15/09/2020	2.589.755	1,40
2.593.000	GLP Capital LP Via GLP Financing II, Inc.	USD	4,875%	01/11/2020	2.732.374	1,48
1.596.000	Goodyear Tire & Rubber Co.	USD	5,125%	15/11/2023	1.635.900	0,89
1.875.000	Gray Television, Inc.	USD	7,500%	01/10/2020	1.973.437	1,07
986.000	Hanesbrands, Inc. 144A ^(c)	USD	4,625%	15/05/2024	986.616	0,53
493.000	Hanesbrands, Inc. 144A ^(c)	USD	4,875%	15/05/2026	492.692	0,27
1.965.000	HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/12/2021	2.065.706	1,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
221.000	Iron Mountain US Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	01/06/2026	221.000	0,12
2.226.000	Jack Cooper Holdings Corp. 144A ^(c)	USD	10,250%	01/06/2020	1.502.550	0,81
2.601.000	Lamar Media Corp.	USD	5,375%	15/01/2024	2.750.557	1,49
694.000	McGraw-Hill Global Education Holdings LLC					
	Via McGraw-Hill Global Education Finance 144A ^(c)	USD	7,875%	15/05/2024	726.965	0,39
970.000	Memorial Resource Development Corp.	USD	5,875%	01/07/2022	973.638	0,53
953.000	Navistar Corp.	USD	5,500%	15/01/2019	958.956	0,52
2.464.000	Nexstar Broadcasting, Inc.	USD	6,875%	15/11/2020	2.587.200	1,40
625.000	PQ Corp. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/11/2022	653.125	0,35
366.000	Realogy Group LLC Via Realogy Co-Issuer Corp. 144A ^(c)	USD	4,875%	01/06/2023	365.085	0,20
570.000	Rite Aid Corp.	USD	6,750%	15/06/2021	602.775	0,33
826.000	Rite Aid Corp. 144A ^(c)	USD	6,125%	01/04/2023	877.625	0,48
1.628.000	Sinclair Television Group, Inc.	USD	5,375%	01/04/2021	1.697.190	0,92
2.720.000	Sirius XM Radio, Inc. 144A ^(c)	USD	5,375%	15/07/2026	2.726.800	1,48
1.800.000	Taylor Morrison Communities, Inc.					
	Via Monarch Communities, Inc. 144A ^(c)	USD	5,250%	15/04/2021	1.818.000	0,99
269.000	Team Health, Inc. 144A ^(c)	USD	7,250%	15/12/2023	289.848	0,16
167.000	Tempur Sealy International, Inc. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/06/2026	168.044	0,09
2.674.000	Universal Health Services, Inc. 144A ^(c)	USD	4,750%	01/08/2022	2.740.850	1,49
569.000	Universal Health Services, Inc. 144A ^(c)	USD	5,000%	01/06/2026	573.979	0,31
2.730.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(c)	USD	6,750%	15/09/2022	2.907.450	1,58
199.000	US Concrete, Inc. 144A ^(c)	USD	6,375%	01/06/2024	199.249	0,11
5.129.000	Windstream Services LLC	USD	7,750%	15/10/2020	4.769.970	2,59
					78.943.858	42,83
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 97.113.590)					97.214.408	52,74
Bonos del Estado – 5,97%						
Estados Unidos						
11.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,142%	02/06/2016	10.999.923	5,97
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 10.999.923)					10.999.923	5,97
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 108.113.513)					108.214.331	58,71
Otros títulos transferibles						
Acciones ordinarias – 0,23%						
Estados Unidos						
10.523	Liberty Harbor LLC (Petróleo y gas)				421.492	0,23
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 1.052.321)					421.492	0,23
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 1.052.321)					421.492	0,23
Préstamos bancarios – 8,93%						
Reino Unido						
858.330	Hyperion Insurance Group Ltd. – 2015 Term Loan B	USD	0,055%	30/06/2016	836.872	0,46
853.000	Stardust Finance Holdings, Inc. – Senior Lien Term Loan	USD	0,065%	30/06/2016	854.066	0,46
					1.690.938	0,92
Estados Unidos						
1.000.680	Builders FirstSource, Inc. – Term Loan B	USD	0,060%	30/06/2016	1.004.852	0,54
3.462.898	Cengage Learning Acquisitions, Inc. – First Lien Term Loan	USD	0,070%	30/06/2016	3.467.227	1,88
4.402.000	Cengage Learning Acquisitions, Inc. – First Lien Term Loan	USD	1,000%	17/05/2023	4.413.005	2,39
374	Fairpoint Communications, Inc. – Refi Term Loan	USD	0,075%	30/06/2016	375	0,00
258.661	Kate Spade & Co. – Term Loan B	USD	0,040%	01/07/2016	258.096	0,14
500.000	Kraton Polymers, LLC – Term Loan B	USD	0,060%	31/08/2016	493.855	0,27
862.000	McGraw-Hill Global Education Holdings, LLC – 2016 Term Loan B	USD	0,050%	04/08/2016	867.793	0,47

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Préstamos bancarios – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
987.000	Quorum Heath Corp. – Term Loan B	USD	0,068%	29/07/2016	989.467	0,54
1.117.000	Select Medical Corp. – Serie F Term Loan B	USD	0,060%	06/06/2016	1.123.289	0,61
136.355	Univision Communications Inc. – Term Loan C4	USD	0,040%	30/06/2016	136.461	0,07
471.000	Vizient, Inc. – First Lien Term Loan	USD	0,063%	30/06/2016	477.919	0,26
562.000	Windstream Corp. – Term Loan B6	USD	0,058%	30/06/2016	564.987	0,31
965.580	XPO Logistics, Inc. – Term Loan	USD	0,055%	29/07/2016	974.835	0,53
					14.772.161	8,01
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 16.284.034)					16.463.099	8,93
Depósitos a plazo – 2,77%						
Estados Unidos						
5.098.132	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,320%	01/06/2016	5.098.132	2,77
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 5.098.132)					5.098.132	2,77
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 186.340.620)					186.616.229	101,25
Contratos de divisas a plazo – 0,00%						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.772.680	EUR	1.579.000	12/09/2016	2.723	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					2.723	0,00
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,09%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	530.817	EUR	471.221	13/07/2016	3.739	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					3.739	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	10.636.877	USD	12.060.780	13/07/2016	(163.037)	(0,09)
GBP	4.894.070	USD	7.170.125	20/07/2016	(1.012)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(164.049)	(0,09)
Contratos de permutas financieras – (0,26%)						
Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
340.000	Permutas de tipos de interés Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	21/09/2021	545	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					545	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					545	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Opportunistic Corporate Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
10.615.000	Fijo 1,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2019	(129.535)	(0,07)
7.920.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	(183.869)	(0,10)
6.150.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2023	(178.889)	(0,09)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(492.293)	(0,26)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(492.293)	(0,26)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 186.340.620)					185.966.894	100,90
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(1.660.325)	(0,90)
PATRIMONIO					184.306.569	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 186.340.620)					186.616.229	101,25
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					2.723	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					3.739	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(164.049)	(0,09)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					545	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(492.293)	(0,26)
Otros activos y pasivos					(1.660.325)	(0,90)
Patrimonio					184.306.569	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes y los préstamos bancarios son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue Credit Suisse Debt Capital Markets.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (d) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- (e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 28,93%						
Australia						
150.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	4,250%	26/11/2024	157.240	0,28
100.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	3,500%	22/03/2030	94.096	0,17
100.000	BHP Billiton Finance Ltd. – Serie 12	GBP	4,300%	25/09/2042	103.611	0,19
150.000	Scentre Group Trust 1	GBP	3,875%	16/07/2026	163.180	0,30
					518.127	0,94
Bélgica						
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	GBP	9,750%	30/07/2024	227.686	0,41
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	1,500%	17/03/2025	39.105	0,07
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	2,000%	17/03/2028	39.899	0,07
200.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	147.603	0,27
					454.293	0,82
Canadá						
100.000	Repsol Oil & Gas Canada, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	105.994	0,19
Islas Caimán						
400.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd. ^(c)	GBP	5,750%	13/09/2030	454.640	0,82
Francia						
100.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	5,625%	16/01/2054	96.971	0,18
600.000	Dexia Crédit Local S.A.	GBP	1,125%	24/02/2019	597.216	1,08
250.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	317.325	0,58
50.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,125%	02/06/2034	61.520	0,11
200.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,500%	17/10/2041	232.014	0,42
100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	GBP	5,875%	22/07/2049	85.393	0,15
100.000	Engie S.A. ^(c)	GBP	4,625%	31/12/2049	103.904	0,19
200.000	Orange S.A.	GBP	5,625%	23/01/2034	254.153	0,46
100.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	70.068	0,13
100.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	73.589	0,13
					1.892.153	3,43
Alemania						
100.000	Daimler AG	GBP	2,125%	07/06/2022	100.286	0,18
Italia						
100.000	Assicurazioni Generali SpA ^(c)	GBP	6,269%	29/06/2049	97.541	0,18
Japón						
300.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	209.631	0,38
Jersey						
100.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	113.070	0,20
200.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	251.881	0,46
					364.951	0,66
Países Bajos						
250.000	Cooperatieve Rabobank UA	GBP	4,625%	13/01/2021	278.792	0,51
150.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	6,500%	08/04/2022	186.056	0,34
100.000	EDP Finance BV	EUR	4,875%	14/09/2020	87.711	0,16
100.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	20/01/2021	85.418	0,16
150.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	112.861	0,20
100.000	Enel Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	126.609	0,23
50.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	50.532	0,09
350.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	381.563	0,69
100.000	Koninklijke KPN NV	GBP	5,750%	17/09/2029	123.190	0,22
50.000	RWE Finance BV	GBP	6,125%	06/07/2039	52.230	0,09
					1.484.962	2,69
Suiza						
100.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	80.713	0,15
Emiratos Árabes Unidos						
220.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	167.509	0,30

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
150.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	4,125%	14/09/2017	155.285	0,28
200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,250%	16/02/2029	258.689	0,47
300.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	348.496	0,63
150.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	5,340%	30/06/2030	165.777	0,30
190.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	29/09/2049	198.026	0,36
300.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	4,875%	20/12/2024	357.040	0,65
50.000	Bank of Scotland Plc. – Serie B ^(c)	GBP	7,281%	29/05/2049	57.110	0,10
163.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,375%	12/12/2019	190.148	0,34
100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	4,000%	04/09/2026	110.700	0,20
150.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/06/2025	111.258	0,20
100.000	BG Energy Capital Plc.	GBP	5,125%	01/12/2025	118.834	0,21
229.000	BP Capital Markets Plc.	GBP	4,325%	10/12/2018	246.047	0,45
150.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,625%	23/06/2017	158.479	0,29
150.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	210.590	0,38
99.571	Canary Wharf Finance II Plc. – Serie A1	GBP	6,455%	22/04/2030	155.330	0,28
151.000	Centrica Plc.	GBP	7,000%	19/09/2018	169.326	0,31
50.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	61.085	0,11
100.000	Centrica Plc.	GBP	4,375%	13/03/2029	111.263	0,20
150.000	Crh Finance UK Plc.	GBP	4,125%	02/12/2029	159.971	0,29
150.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(e)	GBP	9,250%	27/04/2042	180.713	0,33
120.000	Firstgroup Plc.	GBP	8,750%	08/04/2021	148.729	0,27
100.000	Firstgroup Plc.	GBP	5,250%	29/11/2022	109.997	0,20
200.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	7,000%	07/04/2038	252.110	0,46
200.000	Imperial Brands Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	269.985	0,49
100.000	Imperial Tobacco Finance Plc.	GBP	4,875%	07/06/2032	114.089	0,21
250.000	Legal & General Group Plc. ^(e)	GBP	6,385%	29/05/2049	257.142	0,47
84.000	Lloyds Bank Plc. ^(c)	GBP	10,750%	16/12/2021	88.473	0,16
225.000	Lloyds Bank Plc. ^(c)	GBP	5,750%	09/07/2025	241.285	0,44
200.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	273.325	0,49
100.000	Motability Operations Group Plc.	GBP	3,625%	10/03/2036	105.525	0,19
210.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	302.160	0,55
100.000	Northumbrian Water Finance Plc.	GBP	5,125%	23/01/2042	127.114	0,23
150.000	RL Finance Bonds No. 2 Plc. ^(c)	GBP	6,125%	30/11/2043	156.648	0,28
45.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	GBP	5,625%	29/06/2049	41.301	0,07
396.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	6,701%	29/05/2049	411.705	0,74
200.000	Santander UK Group Holdings Plc.	GBP	3,625%	14/01/2026	199.497	0,36
257.546	Sceptre Funding No. 1 Plc.	GBP	5,253%	09/02/2027	307.358	0,56
150.000	Scottish Widows Ltd.	GBP	5,500%	16/06/2023	154.902	0,28
150.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	157.797	0,29
618.506	Telereal Secured Finance Plc.	GBP	4,010%	10/12/2031	609.790	1,10
28.470	Telereal Securitisation Plc. – Serie B5	GBP	5,425%	10/12/2031	30.631	0,06
100.000	Vodafone Group Plc.	GBP	5,375%	05/12/2017	105.852	0,19
					7.989.582	14,47
Estados Unidos						
100.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	69.620	0,13
50.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	35.157	0,06
250.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	178.192	0,32
100.000	AT&T, Inc.	GBP	7,000%	30/04/2040	142.949	0,26
100.000	Bank of America Corp.	GBP	5,500%	04/12/2019	111.618	0,20
100.000	Bank of America Corp.	GBP	8,125%	02/06/2028	138.356	0,25
260.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,125%	12/12/2018	278.929	0,50
150.000	General Electric Co.	GBP	5,500%	07/06/2021	175.783	0,32
100.000	Glencore Funding LLC	USD	2,500%	15/01/2019	64.532	0,12
100.000	Kraft Heinz Foods Co.	GBP	4,125%	01/07/2027	106.546	0,19
50.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,750%	02/06/2031	53.948	0,10
100.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,250%	15/07/2042	99.485	0,18
213.000	Verizon Communications, Inc.	GBP	4,073%	18/06/2024	234.732	0,42
200.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	GBP	3,600%	20/11/2025	203.657	0,37
150.000	Welltower, Inc.	GBP	4,800%	20/11/2028	163.214	0,30
					2.056.718	3,72
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA						
(coste GBP 15.086.395)					15.977.100	28,93

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos del Estado – 45,39%						
Francia						
350.000	SNCF Réseau	GBP	5,250%	07/12/2028	452.931	0,82
Alemania						
1.100.000	FMS Wertmanagement AoeR	GBP	1,250%	08/03/2019	1.109.256	2,01
Indonesia						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,375%	17/10/2023	150.664	0,27
100.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	77.132	0,14
					227.796	0,41
Italia						
386.817	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	321.652	0,58
110.365	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	96.883	0,18
100.000	Bonos internacionales del Estado de Italia	GBP	6,000%	04/08/2028	122.883	0,22
					541.418	0,98
México						
80.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	3,625%	15/03/2022	56.679	0,10
80.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	64.286	0,12
10.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	6.820	0,01
10.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	7.640	0,01
60.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	41.433	0,08
					176.858	0,32
España						
369.896	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	291.171	0,53
Reino Unido						
2.870.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	3.909.083	7,08
5.560.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	7.417.596	13,43
595.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,250%	22/01/2044	712.870	1,29
2.930.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/01/2045	3.686.379	6,68
2.060.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/07/2068	2.984.425	5,40
815.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	16/04/2020	2.928.825	5,30
141.778	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,125%	22/03/2046	188.329	0,34
					21.827.507	39,52
Estados Unidos						
90.248	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	61.496	0,11
500.599	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	379.932	0,69
					441.428	0,80
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 23.427.582)					25.068.365	45,39
Supranacionales – 8,63%						
1.900.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	1,500%	01/02/2019	1.928.576	3,49
200.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,750%	07/12/2027	233.663	0,43
300.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	5,625%	07/06/2032	437.366	0,79
1.500.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	5,000%	15/04/2039	2.166.405	3,92
					4.766.010	8,63
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 4.699.767)					4.766.010	8,63
Fondos de inversión – 4,37%						
Irlanda						
2.412.536	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				2.412.536	4,37
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 2.412.536)					2.412.536	4,37
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 45.626.280)					48.224.011	87,32

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,06%						
Estados Unidos						
50.000	Charter Communications Operating LLC 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	36.649	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 32.502)					36.649	0,06
Bonos del Estado – 0,10%						
Estados Unidos						
80.322	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	55.685	0,10
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 50.401)					55.685	0,10
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 9,57%						
Islas Caimán						
1.000.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	666.540	1,21
600.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,033%	16/04/2026	404.960	0,73
100.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,583%	16/04/2026	65.927	0,12
599.667	Duane Street CLO VI Ltd. 2007-4A "A1R" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,886%	14/11/2021	403.709	0,73
1.150.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,054%	28/04/2025	775.675	1,41
300.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	28/04/2025	195.791	0,35
500.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2026	339.094	0,61
150.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	97.343	0,18
					2.949.039	5,34
Reino Unido						
330.523	Eurohome UK Mortgages 2007-2 Plc. "A2" ^(c)	GBP	0,781%	15/09/2044	317.282	0,58
207.220	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	150.511	0,27
82.888	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	67.312	0,12
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	56.344	0,10
104.324	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	85.954	0,16
					677.403	1,23
Estados Unidos						
139.498	Access Group, Inc. 2006-1 "A2" ^(c)	USD	0,772%	25/08/2023	94.635	0,17
77.882	Chase Education Loan Trust 2007-A "A3" ^(c)	USD	0,700%	28/12/2023	52.125	0,10
497.048	Edsouth Indenture No 10 2015-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,446%	25/12/2056	336.400	0,61
300.000	FREMF 2015-K44 Mortgage Trust "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,811%	25/01/2048	195.055	0,35
100.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	66.736	0,12
471.225	Netnet Student Loan Trust 2006-1 "A5" ^(c)	USD	0,764%	23/08/2027	315.618	0,57
134.337	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	89.165	0,16
500.000	SLC Student Loan Trust 2006-1 "A5" ^(c)	USD	0,744%	15/03/2027	327.540	0,59
267.042	SLM Student Loan Trust 2005-3 "A5" ^(c)	USD	0,728%	25/10/2024	179.592	0,33
					1.656.866	3,00
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 4.915.409)					5.283.308	9,57
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 4.998.312)					5.375.642	9,73
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 50.624.592)					53.599.653	97,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (0,03%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
AUD					
5	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	329.128	6.342	0,01
USD					
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(1.186.395)	721	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(1.185.051)	888	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(1.183.796)	1.186	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(1.182.900)	1.425	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(1.182.004)	1.665	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(1.181.167)	1.784	0,01
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(1.180.271)	1.862	0,01
(5)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(842.581)	85	0,00
3	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga	358.061	535	0,00
			(4.599.634)	11.556	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				17.898	0,03

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP					
58	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	7.095.720	(23.500)	(0,04)
USD					
(11)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(1.223.923)	(3.450)	(0,01)
(47)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(3.854.920)	(6.265)	(0,01)
			(5.078.843)	(9.715)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(33.215)	(0,06)

Contratos de divisas a plazo – 0,02%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	1.588.605	EUR	2.029.484	13/07/2016	38.841	0,07
USD	60.665	GBP	41.237	20/07/2016	176	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					39.017	0,07

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	6.635.916	USD	9.762.362	20/07/2016	(28.463)	(0,05)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(28.463)	(0,05)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
15.490.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(1.288)	213	0,00
16.710.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(1.404)	230	0,00
				(2.692)	443	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste GBP 3.135)					443	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – 0,21%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
90.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	98	0,00
820.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	3.562	0,01
690.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	5.185	0,01
1.400.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	6.323	0,01
2.785.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	77.246	0,14
2.650.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,905%	GBP	16/10/2019	111.217	0,20
1.000.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2023	14.001	0,03
200.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	212	0,00
180.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2026	2.999	0,01
80.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	125	0,00
970.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2036	14.335	0,03
270.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	6.914	0,01
27.320.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	132	0,00
6.060.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	8.268	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					250.617	0,46
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
2.350.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	870	0,00
1.100.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	408	0,00
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	13	0,00
160.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	21	0,00
280.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	313	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					1.625	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					252.242	0,46
Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
9.670.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(36.576)	(0,07)
830.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(233)	(0,00)
1.920.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(5.736)	(0,01)
820.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(41.888)	(0,08)
2.480.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	15/06/2018	(2.441)	(0,00)
2.800.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	15/06/2021	(20.964)	(0,04)
70.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(1.529)	(0,00)
30.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(4)	(0,00)
381.850.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(4.853)	(0,01)
65.600.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(1.837)	(0,00)
115.950.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(1.682)	(0,00)
1.220.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(8.955)	(0,02)
10.570.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(2.745)	(0,01)
980.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(2.682)	(0,00)
330.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(1.824)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(134.958)	(0,24)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.669)	(0,01)
1.230.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(2.418)	(0,00)
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(31)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(5.118)	(0,01)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(140.076)	(0,25)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste GBP 50.627.727)					53.707.499	97,25
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					1.519.610	2,75
PATRIMONIO					55.227.109	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 50.624.592)	53.599.653	97,05
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	17.898	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(33.215)	(0,06)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	39.017	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(28.463)	(0,05)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 3.135)	443	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	252.242	0,46
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(140.076)	(0,25)
Otros activos y pasivos	1.519.610	2,75
Patrimonio	55.227.109	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Citibank NA, Merrill Lynch International y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,25%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,581%.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 67,91%						
Australia						
600.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	4,250%	26/11/2024	628.959	0,29
850.000	APT Pipelines Ltd.	GBP	3,500%	22/03/2030	799.820	0,37
350.000	BHP Billiton Finance Ltd. ^(c)	GBP	6,500%	22/10/2077	355.184	0,16
600.000	BHP Billiton Finance Ltd. – Serie 12	GBP	4,300%	25/09/2042	621.669	0,29
800.000	Scentre Group Trust 1	GBP	3,875%	16/07/2026	870.292	0,40
					3.275.924	1,51
Bélgica						
800.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	GBP	9,750%	30/07/2024	1.214.324	0,56
650.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	508.371	0,23
1.150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	917.671	0,42
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,750%	17/03/2036	124.304	0,06
800.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	590.413	0,27
					3.355.083	1,54
Canadá						
750.000	Repsol Oil & Gas Canada, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	794.957	0,37
Islas Caimán						
600.000	Southern Water Services Finance Ltd.	GBP	5,000%	31/03/2021	680.817	0,31
1.000.000	Southern Water Services Finance Ltd. ^(c)	GBP	4,500%	31/03/2038	1.060.020	0,49
950.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	3,500%	25/02/2028	1.001.613	0,46
1.900.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd. ^(c)	GBP	5,750%	13/09/2030	2.159.540	1,00
300.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	5,500%	11/02/2041	396.900	0,18
600.000	Yorkshire Power Finance Ltd.	GBP	7,250%	04/08/2028	847.776	0,39
362.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd. ^(c)	GBP	6,000%	24/04/2025	374.418	0,17
250.000	Yorkshire Water Services Bradford Finance Ltd.	GBP	3,625%	01/08/2029	268.703	0,12
					6.789.787	3,12
Chile						
835.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	580.891	0,27
Francia						
723.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	5,453%	29/11/2049	726.615	0,33
650.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	5,625%	16/01/2054	630.312	0,29
300.000	BPCE S.A.	GBP	5,250%	16/04/2029	314.685	0,15
1.700.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	5,000%	29/06/2049	1.737.009	0,80
350.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,250%	30/05/2028	443.074	0,20
1.500.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,125%	02/06/2034	1.845.592	0,85
1.800.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,500%	17/10/2041	2.088.126	0,96
100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	72.400	0,03
400.000	Électricité de France S.A. ^(c)	GBP	5,875%	22/07/2049	341.572	0,16
300.000	Électricité de France S.A. ^(c)	GBP	6,000%	29/12/2049	273.180	0,13
1.200.000	Engie S.A. ^(c)	GBP	4,625%	31/12/2049	1.246.848	0,57
350.000	Orange S.A.	GBP	8,125%	20/11/2028	530.908	0,24
650.000	Orange S.A.	GBP	5,625%	23/01/2034	825.997	0,38
450.000	Orange S.A. ^(c)	GBP	5,750%	29/10/2049	454.793	0,21
600.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	3,875%	29/12/2049	472.522	0,22
250.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	175.170	0,08
700.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	515.127	0,24
					12.693.930	5,84
Alemania						
600.000	Daimler AG	GBP	2,125%	07/06/2022	601.713	0,28
Italia						
550.000	Assicurazioni Generali SpA ^(c)	GBP	6,269%	29/06/2049	536.476	0,25
Jersey						
350.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	6,000%	20/03/2020	395.745	0,18
1.450.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	7,125%	14/02/2024	1.826.137	0,84
925.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,875%	13/05/2041	1.270.062	0,58
250.000	HSBC Bank Capital Funding Sterling 1 LP ^(c)	GBP	5,844%	29/11/2049	271.135	0,13
					3.763.079	1,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
600.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	416.993	0,19
500.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	342.791	0,16
50.000	Glencore Finance Europe S.A.	GBP	6,500%	27/02/2019	52.309	0,02
					812.093	0,37
México						
19.340.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	715.427	0,33
7.890.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,450%	05/12/2022	277.626	0,13
200.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	143.961	0,06
300.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,125%	31/01/2046	218.094	0,10
190.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	151.260	0,07
					1.506.368	0,69
Países Bajos						
1.150.000	Cooperatieve Rabobank UA	GBP	5,250%	14/09/2027	1.266.989	0,58
400.000	Cooperatieve Rabobank UA	GBP	5,250%	23/05/2041	510.564	0,23
1.550.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	6,500%	08/04/2022	1.922.581	0,88
500.000	E.ON International Finance BV	GBP	6,375%	07/06/2032	621.100	0,29
650.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	29/06/2020	552.493	0,25
1.300.000	Enel Finance International NV	GBP	5,625%	14/08/2024	1.560.299	0,72
800.000	Enel Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	1.012.868	0,47
1.800.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	1.962.324	0,90
1.700.000	ING Bank NV ^(c)	USD	4,125%	21/11/2023	1.180.145	0,54
650.000	Koninklijke KPN NV	GBP	5,000%	18/11/2026	751.728	0,35
1.000.000	Koninklijke KPN NV	GBP	5,750%	17/09/2029	1.231.900	0,57
1.630.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	1.107.519	0,51
260.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	169.558	0,08
200.000	RWE Finance BV	GBP	6,500%	20/04/2021	228.382	0,11
900.000	RWE Finance BV	GBP	5,500%	06/07/2022	987.152	0,45
100.000	RWE Finance BV	GBP	4,750%	31/01/2034	90.210	0,04
600.000	RWE Finance BV	GBP	6,125%	06/07/2039	626.760	0,29
550.000	Volkswagen Financial Services NV	GBP	2,625%	22/07/2019	559.240	0,26
					16.341.812	7,52
Portugal						
800.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	604.801	0,28
España						
800.000	Merlin Properties Socimi S.A.	EUR	2,225%	25/04/2023	620.083	0,29
1.050.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,289%	09/12/2022	1.200.182	0,55
					1.820.265	0,84
Suiza						
650.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	524.633	0,24
500.000	UBS Group AG ^(c)	EUR	5,750%	29/12/2049	388.591	0,18
350.000	UBS Group AG ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	237.062	0,11
					1.150.286	0,53
Reino Unido						
900.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,750%	02/03/2026	1.159.537	0,53
800.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	22/02/2026	885.944	0,41
950.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	1.103.572	0,51
49	Annington Finance No 4 Plc. – Serie B3 ^(c)	GBP	1,558%	10/01/2023	49	0,00
650.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	4,040%	30/06/2020	676.631	0,31
1.350.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	5,340%	30/06/2030	1.491.993	0,69
1.090.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	29/09/2049	1.136.042	0,52
1.306.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	5,902%	29/11/2049	1.338.128	0,62
700.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	9,375%	15/05/2021	880.327	0,41
700.000	Barclays Bank Plc.	GBP	10,000%	21/05/2021	878.770	0,40
800.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	840.044	0,39
250.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	14,000%	29/11/2049	312.308	0,14
925.000	BAT International Finance Plc.	GBP	7,250%	12/03/2024	1.222.952	0,56
1.050.000	BAT International Finance Plc.	GBP	4,000%	04/09/2026	1.162.350	0,53
100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	6,000%	24/11/2034	135.033	0,06
600.000	BAT International Finance Plc.	GBP	4,000%	23/11/2055	653.967	0,30
825.000	BG Energy Capital Plc.	GBP	5,125%	01/12/2025	980.381	0,45
250.000	BG Energy Capital Plc.	GBP	5,125%	01/12/2025	297.085	0,14
1.148.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	1.611.717	0,74
105.525	Broadgate Financing Plc. – Serie A2	GBP	4,949%	05/04/2029	123.312	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
210.000	Broadgate Financing Plc. – Serie A3	GBP	4,851%	05/04/2031	254.801	0,12
300.000	Broadgate Financing Plc. – Serie A4	GBP	4,821%	05/07/2033	371.903	0,17
407.576	Canary Wharf Finance II Plc. – Serie A1	GBP	6,455%	22/04/2030	635.819	0,29
650.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	794.102	0,37
1.050.000	Centrica Plc.	GBP	4,375%	13/03/2029	1.168.261	0,54
1.250.000	Crh Finance UK Plc.	GBP	4,125%	02/12/2029	1.333.087	0,61
850.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	1.024.037	0,47
1.200.000	Eastern Power Networks Plc.	GBP	4,750%	30/09/2021	1.357.500	0,62
647.000	Firstgroup Plc.	GBP	8,750%	08/04/2021	801.898	0,37
1.000.000	Firstgroup Plc.	GBP	5,250%	29/11/2022	1.099.965	0,51
50.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	18/09/2024	60.896	0,03
803.000	Great Rolling Stock Co., Ltd.	GBP	6,250%	27/07/2020	929.280	0,43
700.000	HJ Heinz Finance UK Plc.	GBP	6,250%	18/02/2030	879.473	0,40
300.000	Holmes Master Issuer Plc.	GBP	4,009%	15/10/2054	310.652	0,14
1.100.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	GBP	6,375%	18/10/2022	1.150.644	0,53
900.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	7,000%	07/04/2038	1.134.495	0,52
1.000.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,000%	29/03/2040	1.136.345	0,52
773.000	Imperial Brands Finance Plc.	GBP	9,000%	17/02/2022	1.030.560	0,47
1.250.000	Imperial Brands Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	1.687.406	0,78
850.000	Imperial Brands Finance Plc.	GBP	4,875%	07/06/2032	969.752	0,45
550.000	Land Securities Capital Markets Plc. – Serie A11 ^(c)	GBP	5,125%	07/02/2036	697.620	0,32
950.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	5,875%	29/03/2049	983.535	0,45
2.050.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	6,385%	29/05/2049	2.108.568	0,97
450.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	5,500%	27/06/2064	412.515	0,19
2.200.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	1,500%	02/05/2017	2.218.392	1,02
400.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	538.912	0,25
1.300.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	7,625%	22/04/2025	1.636.407	0,75
700.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	956.638	0,44
450.000	Motability Operations Group Plc.	GBP	3,625%	10/03/2036	474.863	0,22
600.000	National Express Group Plc.	GBP	6,625%	17/06/2020	698.943	0,32
408.000	National Grid Electricity Transmission Plc.	GBP	5,875%	02/02/2024	512.805	0,24
674.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	969.788	0,45
510.000	Nationwide Building Society	GBP	2,250%	29/04/2022	513.914	0,24
300.000	Nationwide Building Society	GBP	3,000%	06/05/2026	304.217	0,14
300.000	NGG Finance Plc. ^(c)	GBP	5,625%	18/06/2073	314.691	0,14
209.000	Northern Gas Networks Finance Plc.	GBP	4,875%	30/06/2027	246.834	0,11
880.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	1.125.115	0,52
500.000	Northumbrian Water Finance Plc.	GBP	5,125%	23/01/2042	635.568	0,29
200.000	Permanent Master Issuer Plc. – Serie 3A	GBP	4,805%	15/07/2042	204.193	0,09
401.000	Prudential Plc. ^(c)	GBP	11,375%	29/05/2039	491.634	0,23
600.000	Prudential Plc. ^(c)	GBP	5,700%	19/12/2063	566.758	0,26
200.000	Rio Tinto Finance Plc.	GBP	4,000%	11/12/2029	208.433	0,10
1.100.000	RL Finance Bonds No. 2 Plc. ^(c)	GBP	6,125%	30/11/2043	1.148.752	0,53
259.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	GBP	5,625%	29/06/2049	237.713	0,11
376.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,375%	20/05/2039	440.864	0,20
200.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	5,125%	10/10/2045	190.620	0,09
1.450.000	Santander UK Group Holdings Plc.	GBP	3,625%	14/01/2026	1.446.353	0,67
713.205	Sceptre Funding No. 1 Plc.	GBP	5,253%	09/02/2027	851.146	0,39
650.000	Scottish Widows Ltd.	GBP	5,500%	16/06/2023	671.242	0,31
350.000	Scottish Widows Ltd.	GBP	7,000%	16/06/2043	379.033	0,17
850.000	Severn Trent Utilities Finance Plc.	GBP	3,625%	16/01/2026	915.722	0,42
100.000	Southern Gas Networks Plc.	GBP	2,500%	03/02/2025	99.155	0,05
950.000	Southern Gas Networks Plc. – Serie A7	GBP	4,875%	21/03/2029	1.144.284	0,53
600.000	SPD Finance UK Plc.	GBP	5,875%	17/07/2026	757.062	0,35
550.000	SSE Plc.	GBP	6,250%	27/08/2038	756.693	0,35
1.200.000	Stagecoach Group Plc.	GBP	4,000%	29/09/2025	1.243.674	0,57
565.000	Standard Chartered Plc.	GBP	4,375%	18/01/2038	581.165	0,27
1.650.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	1.735.767	0,80
1.855.518	Telereal Secured Finance Plc.	GBP	4,010%	10/12/2031	1.829.370	0,84
1.453.500	Telereal Securitisation Plc. – Serie A8	GBP	4,974%	10/09/2027	1.613.488	0,74
47.450	Telereal Securitisation Plc. – Serie B4	GBP	6,165%	10/12/2031	54.277	0,02
637.728	Telereal Securitisation Plc. – Serie B5	GBP	5,425%	10/12/2031	686.136	0,32
450.000	Telereal Securitisation Plc. – Serie B6 ^(c)	GBP	1,331%	10/12/2031	358.639	0,17
201.000	Vodafone Group Plc.	GBP	5,900%	26/11/2032	246.366	0,11
250.000	Wales & West Utilities Finance Plc.	GBP	5,000%	07/03/2028	299.575	0,14
700.000	Western Power Distribution East Midlands Plc.	GBP	6,250%	10/12/2040	1.001.759	0,46
2.350.000	Western Power Distribution Plc.	GBP	3,625%	06/11/2023	2.410.724	1,11
200.000	Western Power Distribution West Midlands Plc.	GBP	5,750%	16/04/2032	258.441	0,12
					73.189.381	33,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
250.000	American International Group, Inc.	GBP	5,000%	26/04/2023	280.585	0,13
450.000	Amgen, Inc.	GBP	5,500%	07/12/2026	551.378	0,25
50.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	32.347	0,01
950.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	677.130	0,31
550.000	Apple, Inc.	GBP	3,600%	31/07/2042	560.013	0,26
500.000	AT&T, Inc.	GBP	4,375%	14/09/2029	545.210	0,25
450.000	AT&T, Inc.	GBP	7,000%	30/04/2040	643.273	0,30
400.000	AT&T, Inc.	GBP	4,250%	01/06/2043	407.490	0,19
725.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	808.034	0,37
2.750.000	Bank of America Corp.	GBP	6,125%	15/09/2021	3.240.559	1,49
250.000	Bank of America Corp.	GBP	8,125%	02/06/2028	345.889	0,16
1.300.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,150%	21/05/2026	1.527.155	0,70
150.000	Citigroup, Inc.	GBP	7,375%	01/09/2039	233.993	0,11
450.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	269.825	0,12
50.000	Devon Energy Corp.	USD	4,750%	15/05/2042	27.992	0,01
750.000	General Electric Co.	GBP	5,375%	18/12/2040	1.032.735	0,48
650.000	Mondelez International, Inc.	GBP	3,875%	06/03/2045	619.720	0,28
950.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,750%	02/06/2031	1.025.002	0,47
150.000	Time Warner Cable, Inc.	GBP	5,250%	15/07/2042	149.227	0,07
350.000	VEREIT Operating Partnership LP	USD	4,875%	01/06/2026	244.334	0,11
800.000	Verizon Communications, Inc.	GBP	4,073%	18/06/2024	881.624	0,41
400.000	Verizon Communications, Inc.	GBP	4,750%	17/02/2034	456.102	0,21
4.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,672%	15/03/2055	2.692	0,00
1.000.000	Wal-Mart Stores, Inc.	GBP	4,875%	19/01/2039	1.257.060	0,58
1.250.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	GBP	3,600%	20/11/2025	1.272.856	0,59
100.000	Wells Fargo Bank NA	GBP	5,250%	01/08/2023	116.342	0,05
1.550.000	Welltower, Inc.	GBP	4,800%	20/11/2028	1.686.547	0,78
650.000	Welltower, Inc.	GBP	4,500%	01/12/2034	664.125	0,31
50.000	Western Gas Partners LP	USD	5,375%	01/06/2021	34.720	0,02
					19.593.959	9,02
Venezuela						
560.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	125.430	0,06
30.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	6.658	0,00
20.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	4.456	0,00
					136.544	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 139.329.740)					147.547.349	67,91
Bonos del Estado – 6,17%						
Argentina						
160.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	114.177	0,05
230.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	164.325	0,08
					278.502	0,13
Brasil						
274.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2040	149.033	0,07
1.459.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	787.568	0,36
					936.601	0,43
República Dominicana						
220.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	149.669	0,07
670.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	455.810	0,21
					605.479	0,28
Francia						
1.825.000	SNCF Réseau	GBP	5,250%	07/12/2028	2.361.713	1,09
Alemania						
2.200.000	KFW	GBP	1,000%	07/12/2017	2.208.283	1,02
Honduras						
260.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	200.850	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Indonesia						
480.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	332.532	0,15
Italia						
1.436.747	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	1.194.706	0,55
290.963	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	255.419	0,12
808.000	Bonos internacionales del Estado de Italia	GBP	6,000%	04/08/2028	992.894	0,46
					2.443.019	1,13
México						
4.715.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	182.198	0,08
2.232.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	07/12/2023	93.451	0,04
1.830.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	1.248.097	0,58
200.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,600%	23/01/2046	133.502	0,06
					1.657.248	0,76
España						
89.975	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	70.825	0,03
Estados Unidos						
310.853	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	211.818	0,10
2.093.040	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	1.812.006	0,83
					2.023.824	0,93
Venezuela						
110.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	30.422	0,01
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	5.190	0,00
690.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	174.927	0,08
220.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	56.900	0,03
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	11.404	0,01
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	5.190	0,00
					284.033	0,13
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 13.123.131)					13.402.909	6,17
Supranacionales – 4,44%						
2.000.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	5,625%	07/06/2032	2.915.770	1,34
3.100.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,875%	08/06/2037	3.841.117	1,77
2.000.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	5,000%	15/04/2039	2.888.540	1,33
					9.645.427	4,44
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 9.530.851)					9.645.427	4,44
Fondos de inversión – 2,20%						
Irlanda						
4.779.238	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				4.779.238	2,20
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 4.779.238)					4.779.238	2,20
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 166.762.960)					175.374.923	80,72
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 1,93%						
Canadá						
800.000	Glencore Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	2,700%	25/10/2017	545.119	0,25
Costa Rica						
200.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	137.002	0,06
Italia						
800.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	518.289	0,24

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
México						
370.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	262.138	0,12
Estados Unidos						
1.000.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	732.985	0,34
500.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	324.365	0,15
550.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	4,625%	29/04/2024	330.793	0,15
600.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	3,600%	15/10/2020	422.267	0,20
1.150.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,400%	15/10/2022	830.453	0,38
					2.640.863	1,22
Venezuela						
70.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	18.451	0,01
350.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	76.363	0,03
					94.814	0,04
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					4.198.225	1,93
(coste GBP 3.954.425)						
Bonos del Estado – 0,10%						
Estados Unidos						
311.249	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	215.781	0,10
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO					215.781	0,10
(coste GBP 195.307)						
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 13,50%						
Islas Caimán						
3.050.000	Acis CLO Ltd. 2014-4A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	2.032.947	0,94
400.000	B&M CLO Ltd. 2014-1A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,583%	16/04/2026	263.708	0,12
3.800.000	ICG US CLO Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	20/04/2026	2.528.215	1,16
3.900.000	Monroe Capital BSL CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,207%	22/05/2027	2.631.610	1,21
4.090.456	OCP CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	22/11/2023	2.763.991	1,27
4.050.000	OCP CLO Ltd. 2014-5 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	26/04/2026	2.689.019	1,24
3.750.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(d)	USD	0,000%	20/03/2025	2.488.994	1,15
350.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	227.133	0,10
1.250.000	Z Capital Credit Partners CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	16/07/2027	836.575	0,39
2.450.000	Zais CLO 1 Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,714%	15/04/2026	1.652.934	0,76
					18.115.126	8,34
Irlanda						
1.223.397	Credit Suisse European Mortgage Capital Ltd. 2015-1 "A" ^(c)	EUR	2,750%	20/04/2020	905.136	0,42
Reino Unido						
1.729.675	Equity Release Funding No. 1 Plc. "1A2"	GBP	5,700%	26/02/2031	2.052.142	0,94
124.332	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	90.307	0,04
26.081	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	21.488	0,01
					2.163.937	0,99
Estados Unidos						
3.792.974	Alternative Loan Trust 2007-OA11 "A1B" ^(c)	USD	1,660%	25/11/2047	1.912.038	0,88
540.396	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,438%	25/02/2043	363.694	0,17
1.201.094	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-4 "1A1"	USD	6,000%	25/05/2037	704.146	0,33
543.702	Credit Suisse Mortgage Capital Certificates 2009-12R "8A1" 144A ^(d)	USD	6,000%	27/08/2036	377.901	0,17
1.116.753	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust 2007-OA3 "A1" ^(c)	USD	0,586%	25/07/2047	634.988	0,29
185.166	DSLA Mortgage Loan Trust 2005-AR6 "2A1A" ^(c)	USD	0,729%	19/10/2045	108.326	0,05
290.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	195.124	0,09
350.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(c)	USD	4,246%	25/03/2025	243.522	0,11
94.690	GSAMP Trust 2006-HE8 "A2C" ^(c)	USD	0,616%	25/01/2037	51.706	0,02
33.134	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2006-2 "2A4"	USD	5,750%	25/02/2036	21.841	0,01
265.354	Nomura Asset Acceptance Corp. Alternative Loan Trust Series 2005-AR4 "4A1" ^(c)	USD	3,285%	25/08/2035	173.275	0,08
398.958	RALI Series 2006-QS12 Trust "1A1"	USD	6,500%	25/09/2036	200.316	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio	
Bonos de empresa – (continuación)							
Estados Unidos – (continuación)							
113.766	RALI Series 2007-QS1 Trust "1A4"	USD	6,000%	25/01/2037	66.072	0,03	
364.628	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	242.018	0,11	
500.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	343.539	0,16	
2.157.843	SLM Student Loan Trust 2008-5 "A4" ^(c)	USD	2,338%	25/07/2023	1.480.302	0,68	
1.577.704	SLM Student Loan Trust 2012-3 "A" ^(c)	USD	1,096%	26/12/2025	1.041.624	0,48	
					8.160.432	3,75	
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 39.881.304)					29.344.631	13,50	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 44.031.036)					33.758.637	15,53	
Otros títulos transferibles							
Bonos de empresa – 0,37%							
Islas Caimán							
371.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	219.778	0,10	
Estados Unidos							
500.000	Wells Fargo & Co.	GBP	4,625%	02/11/2035	591.285	0,27	
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 820.066)					811.063	0,37	
Bonos del Estado – 0,01%							
República Dominicana							
500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	7.490	0,00	
500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	7.628	0,01	
					15.118	0,01	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 14.682)					15.118	0,01	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste GBP 968.440)					959.937	0,44	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 211.628.744)					209.959.741	96,63	
Contratos de futuros – (0,01%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
AUD							
16	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016		Larga		1.053.211	11.335	0,01
USD							
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016		Corta		(4.406.612)	2.697	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016		Corta		(4.401.618)	3.286	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016		Corta		(4.396.958)	4.370	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017		Corta		(4.393.628)	5.258	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017		Corta		(4.390.299)	6.146	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017		Corta		(4.387.192)	6.590	0,00
(26)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017		Corta		(4.383.863)	6.874	0,01
(18)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018		Corta		(3.033.292)	335	0,00
92	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016		Larga		13.689.831	4.843	0,00
					(20.103.631)	40.399	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					51.734	0,02	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP					
66	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	8.074.440	(26.740)	(0,01)
USD					
(20)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(2.387.071)	(4.052)	(0,00)
(32)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(3.560.505)	(10.037)	(0,01)
(36)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(3.188.552)	(6.146)	(0,00)
(156)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(12.795.053)	(20.794)	(0,01)
			(21.931.181)	(41.029)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(67.769)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo – 0,03%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP	1.231.985	MXN	32.193.373	29/06/2016	40.782	0,02
GBP	9.651.124	EUR	12.329.560	13/07/2016	235.968	0,11
USD	195.872	GBP	133.655	20/07/2016	59	0,00
USD	1.123.558	BRL	4.092.000	02/08/2016	1.534	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					278.343	0,13

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
BRL	4.092.000	USD	1.144.295	02/06/2016	(1.940)	(0,00)
USD	1.098.494	BRL	4.092.000	02/06/2016	(29.336)	(0,01)
EUR	1.708.288	GBP	1.316.865	13/07/2016	(12.375)	(0,01)
GBP	43.406.491	USD	63.857.025	20/07/2016	(186.182)	(0,08)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(229.833)	(0,10)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
40.960.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 02/06/2036	Precio de ejercicio 0,42	(3.405)	564	0,00
87.310.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 02/06/2036	Precio de ejercicio 0,42	(7.335)	1.201	0,00
				(10.740)	1.765	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste GBP 12.505)					1.765	0,00
TOTAL DE OPCIONES (coste GBP 12.505)					1.765	0,00

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,28%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
300.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	327	0,00
2.370.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	9.717	0,01
2.430.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	18.435	0,01
2.640.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	4.006	0,00
2.500.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	10.681	0,01
1.690.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	8.520	0,00
12.015.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	313.505	0,14
60.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	375	0,00
1.630.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2023	22.821	0,01
1.000.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	1.061	0,00
1.280.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2026	2.522	0,00
370.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	606	0,00
3.400.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	125.480	0,06
340.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	3.518	0,00
580.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	3.937	0,00
160.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	32	0,00
36.500.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	176	0,00
1.660.000.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,875%	KRW	07/03/2017	10.009	0,01
6.735.770.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,253%	KRW	15/10/2017	41.347	0,02
939.200.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	5.323	0,00
357.190.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	2.009	0,00
3.325.350.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	18.898	0,01
7.080.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	17.282	0,01
14.880.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	26.688	0,01
2.010.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	1.301	0,00
1.850.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	8.019	0,00
570.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	1.111	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					657.706	0,30
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
4.450.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	1.647	0,00
2.250.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	834	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					2.481	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					660.187	0,30

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
5.480.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 10,730%	BRL	04/01/2021	(81.742)	(0,04)
27.040.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(108.537)	(0,05)
7.100.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(4.801)	(0,00)
2.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(7.116)	(0,00)
2.880.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(10.006)	(0,01)
3.965.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(184.905)	(0,09)
110.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(196)	(0,00)
350.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(517)	(0,00)
18.480.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	15/06/2018	(34.664)	(0,02)
12.990.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	15/06/2019	(79.485)	(0,04)
9.950.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	15/06/2021	(68.827)	(0,03)
1.930.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(43.391)	(0,02)
6.660.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2031	(154.646)	(0,07)
1.740.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(83.022)	(0,04)
2.200.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2036	(32.749)	(0,02)
340.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(7.425)	(0,00)
4.590.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2046	(66.982)	(0,03)
905.080.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(11.505)	(0,01)
590.540.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(2.141)	(0,00)
299.520.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(29.834)	(0,01)
185.950.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(2.853)	(0,00)
358.790.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(3.124)	(0,00)
292.210.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(48.837)	(0,02)
1.849.650.000	Fijo 3,460%	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	KRW	08/08/2023	(142.078)	(0,07)
2.160.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(1.860)	(0,00)
2.440.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(2.438)	(0,00)
2.870.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(3.085)	(0,00)
550.000	Fijo 4,485%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(2.462)	(0,00)
480.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(2.173)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Credit Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
520.000	Fijo 4,520%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	15/08/2023	(2.516)	(0,00)
770.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(2.149)	(0,00)
1.525.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(6.193)	(0,00)
3.740.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(27.116)	(0,01)
28.120.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(8.672)	(0,00)
1.240.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(1.036)	(0,00)
1.050.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(6.130)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(1.268.813)	(0,58)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.268.813)	(0,58)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste GBP 211.641.249)					209.385.355	96,37
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					7.886.644	3,63
PATRIMONIO					217.271.999	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 211.628.744)					209.959.741	96,63
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					51.734	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(67.769)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					278.343	0,13
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(229.833)	(0,10)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 12.505)					1.765	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					660.187	0,30
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(1.268.813)	(0,58)
Otros activos y pasivos					7.886.644	3,63
Patrimonio					217.271.999	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Citibank NA, HSBC Bank Plc., Merrill Lynch International, Royal Bank of Canada y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Deutsche Bank AG Frankfurt, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,27%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,581%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 17,69%						
Bélgica						
200.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	216.150	0,11
Canadá						
25.000	Enbridge, Inc.	USD	3,500%	10/06/2024	23.551	0,01
Irlanda						
300.000	GE Capital International Funding Co. 144A ^(d)	USD	4,418%	15/11/2035	326.509	0,17
Japón						
200.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	3,850%	01/03/2026	213.000	0,11
Jersey						
525.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(d)	USD	3,000%	15/04/2021	526.597	0,27
Luxemburgo						
75.000	Actavis Funding SCS	USD	2,350%	12/03/2018	75.631	0,04
25.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	25.444	0,01
300.000	Actavis Funding SCS	USD	3,850%	15/06/2024	306.704	0,16
460.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	468.403	0,24
425.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	426.685	0,22
					1.302.867	0,67
México						
20.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	04/02/2019	20.925	0,01
60.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,375%	04/02/2021	64.404	0,03
260.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	303.112	0,16
40.000	Petroleos Mexicanos	USD	6,875%	04/08/2026	43.520	0,02
					431.961	0,22
Países Bajos						
400.000	ING Bank NV ^(c)	USD	4,125%	21/11/2023	406.636	0,21
España						
225.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A.	USD	3,000%	20/10/2020	227.101	0,12
750.000	Telefonica Emisiones SAU	USD	5,462%	16/02/2021	847.174	0,43
					1.074.275	0,55
Suecia						
500.000	Stadshypotek AB 144A ^(d)	USD	1,875%	02/10/2019	502.967	0,26
Suiza						
225.000	Credit Suisse AG 144A ^(d)	USD	6,500%	08/08/2023	239.484	0,12
Reino Unido						
125.000	Lloyds Bank Plc.	USD	2,300%	27/11/2018	126.196	0,07
200.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	5,125%	28/05/2024	197.463	0,10
100.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	USD	9,500%	16/03/2022	106.150	0,05
					429.809	0,22
Estados Unidos						
375.000	AbbVie, Inc.	USD	2,500%	14/05/2020	378.172	0,19
250.000	AbbVie, Inc.	USD	2,300%	14/05/2021	248.884	0,13
425.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	422.715	0,22
75.000	Alexandria Real Estate Equities, Inc.	USD	2,750%	15/01/2020	74.684	0,04
175.000	American Campus Communities Operating Partnership LP	USD	4,125%	01/07/2024	181.082	0,09
50.000	American Express Co.	USD	3,625%	05/12/2024	50.805	0,03
50.000	American International Group, Inc.	USD	3,750%	10/07/2025	50.328	0,03
25.000	American International Group, Inc.	USD	4,500%	16/07/2044	23.884	0,01
75.000	American Tower Corp.	USD	3,300%	15/02/2021	76.939	0,04
180.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	170.530	0,09
50.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	6,450%	15/09/2036	53.768	0,03
875.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	892.077	0,46
700.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	730.644	0,38
125.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	138.939	0,07
25.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	24.901	0,01
275.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	249.186	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
250.000	AT&T, Inc.	USD	3,800%	15/03/2022	260.934	0,13
75.000	AT&T, Inc.	USD	4,450%	01/04/2024	80.424	0,04
25.000	AT&T, Inc.	USD	3,950%	15/01/2025	25.991	0,01
150.000	AT&T, Inc.	USD	3,400%	15/05/2025	150.438	0,08
825.000	Bank of America Corp.	USD	4,125%	22/01/2024	873.999	0,45
150.000	Bank of America Corp.	USD	4,000%	01/04/2024	157.777	0,08
300.000	Becton Dickinson and Co.	USD	2,675%	15/12/2019	306.259	0,16
100.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	6,125%	01/04/2036	128.733	0,07
75.000	Brixmor Operating Partnership LP	USD	3,850%	01/02/2025	72.727	0,04
300.000	Camden Property Trust	USD	5,700%	15/05/2017	310.922	0,16
150.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	153.496	0,08
225.000	Cigna Corp.	USD	3,250%	15/04/2025	226.667	0,12
600.000	Citigroup, Inc.	USD	2,700%	30/03/2021	605.056	0,31
150.000	Compass Bank	USD	5,500%	01/04/2020	159.340	0,08
100.000	ConocoPhillips Co.	USD	4,200%	15/03/2021	106.147	0,05
425.000	ConocoPhillips Co.	USD	3,350%	15/11/2024	426.926	0,22
75.000	ConocoPhillips Co.	USD	4,950%	15/03/2026	82.027	0,04
75.000	ConocoPhillips Co.	USD	4,150%	15/11/2034	72.311	0,04
125.000	CubeSmart LP	USD	4,000%	15/11/2025	129.071	0,07
75.000	CVS Health Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	81.149	0,04
475.000	CVS Health Corp.	USD	3,500%	20/07/2022	502.249	0,26
450.000	CVS Health Corp.	USD	3,375%	12/08/2024	470.697	0,24
475.000	CVS Health Corp.	USD	2,875%	01/06/2026	473.736	0,24
355.000	DDR Corp.	USD	7,500%	01/04/2017	371.870	0,19
50.000	Devon Energy Corp.	USD	4,000%	15/07/2021	48.288	0,02
50.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	43.903	0,02
75.000	Devon Energy Corp.	USD	4,750%	15/05/2042	61.488	0,03
150.000	Discover Financial Services	USD	3,750%	04/03/2025	150.093	0,08
375.000	Duke Energy Carolinas LLC	USD	3,875%	15/03/2046	384.548	0,20
150.000	Eastman Chemical Co.	USD	3,800%	15/03/2025	154.982	0,08
450.000	Eaton Corp.	USD	2,750%	02/11/2022	453.640	0,23
150.000	Ecolab, Inc.	USD	5,500%	08/12/2041	178.036	0,09
25.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	22.830	0,01
50.000	Energy Transfer Partners LP	USD	4,750%	15/01/2026	47.820	0,02
150.000	EnLink Midstream Partners LP	USD	4,150%	01/06/2025	128.711	0,07
200.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	3,625%	15/10/2020	208.883	0,11
268.000	Florida Power & Light Co.	USD	4,125%	01/02/2042	289.124	0,15
250.000	Ford Motor Credit Co. LLC	USD	3,336%	18/03/2021	256.389	0,13
425.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	5,875%	02/08/2021	484.358	0,25
249.000	General Motors Financial Co., Inc.	USD	3,500%	10/07/2019	255.792	0,13
325.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	329.597	0,17
175.000	Hartford Financial Services Group, Inc.	USD	5,500%	30/03/2020	195.476	0,10
225.000	HCP, Inc.	USD	6,000%	30/01/2017	231.463	0,12
200.000	Healthcare Trust of America Holdings LP	USD	3,700%	15/04/2023	198.987	0,10
350.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,750%	23/06/2020	357.156	0,18
525.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,350%	15/08/2021	571.725	0,29
500.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	2,700%	18/05/2023	496.279	0,25
200.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	5,400%	06/01/2042	241.981	0,12
175.000	Kilroy Realty LP	USD	6,625%	01/06/2020	200.189	0,10
200.000	Kimberly-Clark Corp.	USD	3,700%	01/06/2043	209.522	0,11
400.000	Kinder Morgan Energy Partners LP	USD	4,250%	01/09/2024	389.108	0,20
550.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	3,050%	01/12/2019	546.767	0,28
200.000	Lowe's Cos, Inc.	USD	4,375%	15/09/2045	216.280	0,11
150.000	MDC Holdings, Inc.	USD	5,625%	01/02/2020	154.064	0,08
25.000	MDC Holdings, Inc.	USD	6,000%	15/01/2043	19.140	0,01
175.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	186.255	0,10
200.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	214.517	0,11
925.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	956.759	0,49
25.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	23/07/2025	26.310	0,01
200.000	Morgan Stanley	USD	3,875%	27/01/2026	209.253	0,11
175.000	National Retail Properties, Inc.	USD	4,000%	15/11/2025	181.808	0,09
275.000	Occidental Petroleum Corp.	USD	3,400%	15/04/2026	280.457	0,14
150.000	Oracle Corp.	USD	2,500%	15/05/2022	152.507	0,08
275.000	Pacific Gas & Electric Co.	USD	3,500%	15/06/2025	293.208	0,15
100.000	Philip Morris International, Inc.	USD	2,750%	25/02/2026	100.850	0,05
300.000	Pioneer Natural Resources Co.	USD	3,450%	15/01/2021	304.458	0,16
325.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,000%	12/06/2022	349.253	0,18
1.150.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	1.264.749	0,65
75.000	Roper Technologies, Inc.	USD	3,000%	15/12/2020	76.848	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
250.000	Santander Bank NA	USD	8,750%	30/05/2018	277.079	0,14
275.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	2,650%	17/04/2020	274.583	0,14
25.000	Select Income REIT	USD	2,850%	01/02/2018	25.128	0,01
50.000	Select Income REIT	USD	3,600%	01/02/2020	50.411	0,03
75.000	Select Income REIT	USD	4,150%	01/02/2022	74.644	0,04
350.000	Southern California Edison Co.	USD	4,050%	15/03/2042	369.153	0,19
375.000	Southern Co.	USD	2,350%	01/07/2021	376.710	0,19
50.000	Stryker Corp.	USD	2,625%	15/03/2021	50.864	0,03
100.000	Stryker Corp.	USD	3,375%	01/11/2025	103.202	0,05
50.000	Sunoco Logistics Partners Operations LP	USD	4,250%	01/04/2024	48.608	0,02
150.000	Synchrony Financial	USD	2,600%	15/01/2019	151.097	0,08
125.000	Synchrony Financial	USD	3,000%	15/08/2019	126.485	0,06
175.000	Sysco Corp.	USD	3,300%	15/07/2026	178.105	0,09
200.000	Sysco Corp.	USD	4,850%	01/10/2045	215.667	0,11
175.000	TD Ameritrade Holding Corp.	USD	2,950%	01/04/2022	179.357	0,09
150.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,000%	15/04/2023	150.650	0,08
275.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,650%	15/12/2025	281.879	0,14
25.000	Time Warner, Inc.	USD	3,875%	15/01/2026	26.384	0,01
100.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,625%	15/07/2035	113.006	0,06
350.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,750%	15/07/2045	401.336	0,21
75.000	Valero Energy Corp.	USD	3,650%	15/03/2025	74.445	0,04
175.000	Ventas Realty LP	USD	3,500%	01/02/2025	175.494	0,09
350.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	384.186	0,20
1.725.000	Verizon Communications, Inc.	USD	5,150%	15/09/2023	1.980.214	1,02
300.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,862%	21/08/2046	322.568	0,17
78.000	Welltower, Inc.	USD	4,125%	01/04/2019	81.943	0,04
75.000	Western Gas Partners LP	USD	3,950%	01/06/2025	68.063	0,03
125.000	Williams Partners LP	USD	3,900%	15/01/2025	107.495	0,06
					28.789.091	14,77
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					34.482.897	17,69
(coste USD 34.027.902)						
Bonos del Estado – 25,56%						
Colombia						
260.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,000%	26/02/2024	258.700	0,13
480.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	552.890	0,29
					811.590	0,42
Indonesia						
400.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	451.806	0,23
Italia						
176.830	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	215.326	0,11
100.332	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	128.978	0,07
					344.304	0,18
Japón						
20.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 349	JPY	0,100%	15/02/2017	180.394	0,09
México						
220.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,125%	21/01/2026	230.395	0,12
140.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	139.825	0,07
110.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	123.063	0,06
200.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,600%	23/01/2046	195.500	0,10
280.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,750%	12/10/2110	283.150	0,15
					971.933	0,50
Perú						
110.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	6,550%	14/03/2037	139.425	0,07
España						
399.888	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	460.963	0,24
Turquía						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	4,250%	14/04/2026	194.625	0,10

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Estados Unidos						
500.000	Tennessee Valley Authority	USD	3,875%	15/02/2021	552.420	0,28
500.000	Tennessee Valley Authority	USD	5,375%	01/04/2056	647.072	0,33
406.452	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2019	413.110	0,21
711.711	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2020	722.525	0,37
525.990	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2022	530.298	0,27
332.514	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	340.052	0,17
210.578	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	210.126	0,11
332.697	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/01/2029	414.736	0,21
330.480	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	418.974	0,21
1.220.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	1.221.096	0,63
600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	599.297	0,31
1.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	1.297.867	0,67
7.860.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	7.845.262	4,03
3.210.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	15/05/2018	3.216.520	1,65
4.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	30/06/2020	4.665.315	2,39
9.410.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/07/2020	9.539.943	4,90
110.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,250%	30/04/2021	114.591	0,06
700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,125%	31/12/2021	724.213	0,37
4.730.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,750%	30/09/2022	4.776.283	2,45
2.090.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,875%	31/10/2022	2.125.311	1,09
3.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,125%	15/05/2025	3.284.998	1,69
1.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,750%	15/11/2043	1.361.315	0,70
390.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	471.397	0,24
200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	215.008	0,11
500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/05/2045	537.344	0,28
					46.245.073	23,73
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 49.360.072)					49.800.113	25,56
Fondos de inversión – 9,50%						
Irlanda						
18.507.392	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(f)}				18.507.392	9,50
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 18.507.392)					18.507.392	9,50
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 101.895.366)					102.790.402	52,75
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 6,16%						
Canadá						
325.000	Glencore Finance Canada Ltd. 144A ^(d)	USD	2,700%	25/10/2017	324.298	0,17
Francia						
225.000	BNP Paribas S.A.	USD	2,375%	21/05/2020	227.361	0,11
150.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	170.199	0,09
					397.560	0,20
Italia						
200.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	2,375%	13/01/2017	200.949	0,10
200.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,710%	15/01/2026	196.014	0,10
					396.963	0,20
Japón						
375.000	Mizuho Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	2,632%	12/04/2021	376.864	0,19
México						
10.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,500%	27/06/2044	8.450	0,01
50.000	Petroleos Mexicanos	USD	5,625%	23/01/2046	42.425	0,02
					50.875	0,03
Emiratos Árabes Unidos						
47.720	Dolphin Energy Ltd. 144A ^(d)	USD	5,888%	15/06/2019	50.941	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido						
425.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	444.550	0,23
Estados Unidos						
250.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	4,000%	01/10/2023	269.263	0,14
475.000	Amazon.com, Inc.	USD	3,300%	05/12/2021	507.298	0,26
200.000	Amazon.com, Inc.	USD	4,950%	05/12/2044	234.025	0,12
175.000	American Express Co. ^(c)	USD	6,800%	01/09/2066	176.094	0,09
250.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital	USD	4,908%	23/07/2025	268.346	0,14
200.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	6,484%	23/10/2045	232.455	0,12
100.000	Chubb Corp. ^(c)	USD	6,375%	15/04/2037	88.250	0,05
250.000	Cisco Systems, Inc.	USD	2,200%	28/02/2021	253.501	0,13
600.000	Comcast Corp.	USD	3,375%	15/08/2025	631.045	0,32
300.000	Comcast Corp.	USD	4,600%	15/08/2045	332.089	0,17
100.000	DENTSPLY SIRONA, Inc.	USD	2,750%	15/08/2016	100.318	0,05
500.000	EMD Finance LLC 144A ^(d)	USD	2,950%	19/03/2022	506.565	0,26
325.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2066	282.250	0,15
75.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(c)	USD	7,034%	15/01/2068	77.595	0,04
100.000	Fiserv, Inc.	USD	2,700%	01/06/2020	102.273	0,05
200.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	190.000	0,10
300.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,900%	15/10/2025	306.921	0,16
175.000	Intel Corp.	USD	3,700%	29/07/2025	191.475	0,10
500.000	International Lease Finance Corp. 144A ^(d)	USD	7,125%	01/09/2018	547.500	0,28
25.000	Kinder Morgan Energy Partners LP	USD	5,400%	01/09/2044	22.435	0,01
225.000	Kraft Heinz Foods Co.	USD	3,950%	15/07/2025	240.835	0,12
300.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/07/2025	321.113	0,17
200.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,200%	15/07/2045	224.455	0,12
100.000	Marriott International, Inc.	USD	2,875%	01/03/2021	101.453	0,05
375.000	Microsoft Corp.	USD	3,125%	03/11/2025	394.767	0,20
400.000	NBCUniversal Media LLC	USD	4,375%	01/04/2021	444.286	0,23
300.000	NCUA Guaranteed Notes – Serie A4	USD	3,000%	12/06/2019	316.107	0,16
160.000	Northwestern Mutual Life Insurance Co. 144A ^(d)	USD	6,063%	30/03/2040	197.873	0,10
300.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	4,250%	17/01/2023	308.688	0,16
225.000	Port Authority of New York & New Jersey	USD	4,810%	15/10/2065	261.758	0,13
350.000	Priceline Group, Inc.	USD	3,600%	01/06/2026	352.689	0,18
125.000	Puget Sound Energy, Inc. – Serie A ^(c)	USD	6,974%	01/06/2067	105.625	0,05
300.000	Reliance Standard Life Global Funding II 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2020	301.023	0,16
450.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	509.748	0,26
75.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	80.439	0,04
25.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,875%	15/11/2040	26.236	0,01
50.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	51.125	0,03
200.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	201.022	0,10
200.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	200.314	0,10
					9.959.254	5,11
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					12.001.305	6,16
Bonos del Estado – 7,27%						
Jordania						
600.000	Reino Hachemita de Jordania Bono AID del Estado	USD	2,503%	30/10/2020	628.627	0,32
Estados Unidos						
1.133.022	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2018	1.148.601	0,59
1.237.836	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2023	1.240.003	0,64
1.061.258	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	1.098.242	0,56
460.943	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2026	478.268	0,25
1.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	1.301.143	0,67
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	998.711	0,51
5.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	5.240.820	2,69
1.890.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2045	2.030.421	1,04
					13.536.209	6,95
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO					14.164.836	7,27
(coste USD 11.912.759)						
(coste USD 14.117.696)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 22,63%						
Estados Unidos						
989.907	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,885%	15/04/2046	986.409	0,51
1.800.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,882%	25/11/2017	1.855.518	0,95
3.393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2018	3.496	0,00
2.754	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2018	2.833	0,00
1.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2020	1.578	0,00
500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,034%	25/10/2020	526.268	0,27
3.474	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2021	3.923	0,00
83.919	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,779%	25/09/2022	87.088	0,05
69.328	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/10/2023	75.465	0,04
35.409	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,240%	15/05/2024	35.552	0,02
110.890	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2024	119.092	0,06
300.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,811%	25/01/2025	312.079	0,16
23.677	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,500%	01/03/2027	28.052	0,01
318.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/12/2028	357.039	0,18
257.409	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,790%	01/04/2033	271.652	0,14
3.114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2033	3.475	0,00
16.936	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/12/2033	19.794	0,01
20.943	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2034	23.430	0,01
27.293	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2034	30.551	0,02
489	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2035	546	0,00
17.905	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	20.367	0,01
30.968	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2036	35.164	0,02
3.099	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2036	3.519	0,00
20.612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2037	23.021	0,01
22.055	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/09/2038	25.677	0,01
11.793	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/11/2038	13.325	0,01
87.865	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/02/2039	103.132	0,05
19.476	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2039	21.640	0,01
35.373	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2039	39.039	0,02
143.313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/08/2040	161.697	0,08
992.101	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	1.037.893	0,53
993.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	1.047.627	0,54
1.990.361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/04/2046	2.094.000	1,08
400.856	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/05/2046	421.729	0,22
1.098	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	1.130	0,00
1.096	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	1.129	0,00
448.593	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	497.975	0,26
14.234	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2023	15.427	0,01
8.677	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2023	9.454	0,01
13.675	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2023	14.924	0,01
400.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,250%	15/05/2029	565.043	0,29
1.859	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/10/2029	1.894	0,00
20.420	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2031	21.903	0,01
10.929	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2033	12.507	0,01
484	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2033	562	0,00
11.652	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,629%	01/06/2033	12.299	0,01
3.405	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	3.827	0,00
3.453	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	3.910	0,00
142.248	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,534%	01/12/2033	149.061	0,08
2.677	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2033	3.032	0,00
428	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2033	496	0,00
4.111	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	4.653	0,00
812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	927	0,00
3.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	3.839	0,00
262.319	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,451%	01/10/2034	274.694	0,14
151	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	172	0,00
30.868	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	34.999	0,02
140.040	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,898%	01/02/2035	148.187	0,08
56.129	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2035	64.666	0,03
184	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	210	0,00
346	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	397	0,00
43	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2035	49	0,00
5.394	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	6.147	0,00
1.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	1.766	0,00
92	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2036	105	0,00
345	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	392	0,00
757	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	858	0,00
86	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	98	0,00
249	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	282	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
307	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	348	0,00
349.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	394.994	0,20
21.877	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	24.847	0,01
178	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	202	0,00
427	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	486	0,00
942	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	1.066	0,00
254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	288	0,00
143	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	161	0,00
890	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	1.007	0,00
149	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	169	0,00
930	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	1.052	0,00
171	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	193	0,00
236	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	267	0,00
584	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	660	0,00
1.038	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	1.173	0,00
4.933	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	5.637	0,00
260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	294	0,00
142.350	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2039	162.073	0,08
42.949	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2039	50.427	0,03
27.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	30.886	0,02
3.431	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	3.916	0,00
3.833	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	4.376	0,00
446.468	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2041	488.046	0,25
108.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	119.081	0,06
45.829	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2041	48.335	0,03
46.723	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2042	49.271	0,03
138.248	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/07/2042	162.358	0,08
27.146	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	28.626	0,02
27.051	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/10/2042	31.186	0,02
19.295	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	19.908	0,01
42.499	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	43.875	0,02
24.963	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	25.756	0,01
169.067	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	174.436	0,09
53.548	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	55.249	0,03
20.834	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	21.496	0,01
43.632	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	45.017	0,02
37.132	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	38.311	0,02
29.183	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	30.110	0,02
212.221	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	218.961	0,11
24.514	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	25.292	0,01
108.256	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	111.694	0,06
126.891	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	130.921	0,07
81.806	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	86.254	0,04
371.293	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	389.313	0,20
39.034	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	41.157	0,02
288.045	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	302.014	0,16
280.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	294.393	0,15
46.886	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2043	49.435	0,03
117.885	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2044	124.295	0,06
947.153	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	995.547	0,51
310.602	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	326.472	0,17
1.092.671	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2045	1.148.500	0,59
287.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2045	303.341	0,16
100.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	105.963	0,05
594.754	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2045	625.329	0,32
46.775	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2045	49.289	0,03
29.482	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2045	31.067	0,02
954.244	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	1.003.298	0,52
961.361	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	1.010.781	0,52
31.764	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	33.550	0,02
56.002	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2045	59.048	0,03
25.436	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2045	26.843	0,01
28.348	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2045	29.890	0,02
443.712	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	464.962	0,24
543.242	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	569.258	0,29
80.010	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	84.361	0,04
494.031	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	517.690	0,27
599.144	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2046	630.880	0,32
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,935%	25/06/2046	997.500	0,51

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	3,000%	13/06/2046	1.023.750	0,53
120.354	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	130.095	0,07
5.373	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/12/2028	6.444	0,00
994	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/09/2029	1.178	0,00
15.777	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,500%	15/12/2029	18.905	0,01
6.674	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/11/2032	7.525	0,00
5.470	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/11/2032	6.179	0,00
7.106	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/01/2033	7.996	0,00
11.513	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/02/2033	12.963	0,01
7.355	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/03/2033	8.283	0,00
6.655	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/03/2033	7.501	0,00
6.034	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/07/2033	6.802	0,00
4.468	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/07/2033	5.061	0,00
6.494	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/08/2033	7.324	0,00
5.003	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/09/2033	5.640	0,00
6.623	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/04/2034	7.483	0,00
6.910	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/05/2034	7.811	0,00
50.248	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/09/2034	56.810	0,03
6.854	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/09/2034	7.736	0,00
49.636	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/12/2034	56.166	0,03
49.152	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/01/2035	55.595	0,03
27.813	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	15/03/2038	31.175	0,02
341.213	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	15/05/2041	381.499	0,20
1.943.949	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2045	2.076.001	1,07
973.200	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/06/2045	1.038.641	0,53
1.861.219	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/07/2045	1.986.377	1,02
1.918.916	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2045	2.047.469	1,05
764.493	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/11/2045	815.955	0,42
983.059	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2045	1.049.530	0,54
974.412	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/02/2046	1.043.572	0,54
1.201.917	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/03/2046	1.288.446	0,66
3.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	4,000%	21/06/2046	3.198.750	1,64
3.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ⁽⁹⁾	USD	4,000%	20/07/2046	3.197.578	1,64
					44.103.805	22,63
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 43.630.466)					44.103.805	22,63
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 8,49%						
Islas Caimán						
1.150.000	Acis CLO Ltd. 2013-1X "ACOM" ^(c)	USD	1,860%	18/04/2024	1.112.819	0,57
1.501.869	Burr Ridge CLO Plus LLC 2006-1A "A1T" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,890%	27/03/2023	1.485.676	0,76
1.500.000	Cedar Funding V CLO Ltd. 2016-5A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,243%	17/07/2028	1.500.000	0,77
450.000	Hildene CLO II Ltd. 2014-2X "A" ^(c)	USD	2,083%	19/07/2026	445.502	0,23
1.800.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,175%	20/07/2028	1.796.220	0,92
736.037	Symphony CLO IX 2012-9A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,933%	16/04/2022	735.162	0,38
1.000.000	Symphony CLO XI Ltd. 2013-11A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,933%	17/01/2025	996.174	0,51
					8.071.553	4,14
Reino Unido						
43.774	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	42.645	0,02
165.776	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	176.327	0,09
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	82.510	0,04
26.081	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	31.467	0,02
					332.949	0,17
Estados Unidos						
178.117	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2006-3 "A4" ^(c)	USD	5,889%	10/07/2044	177.925	0,09
848.176	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2008-C7 "A1A" ^(c)	USD	6,054%	10/12/2049	886.748	0,46
485.045	COMM 2007-C9 Mortgage Trust "A1A" ^(c)	USD	5,813%	10/12/2049	502.362	0,26
468.115	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C1 "A1A"	USD	5,361%	15/02/2040	475.030	0,24
10.699	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-19 "1A2"	USD	5,250%	25/07/2033	292	0,00
106.649	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-AR18 "2X" ^{(c)(h)}	USD	0,000%	25/07/2033	0	0,00
116.498	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-AR20 "2X" ^{(c)(h)}	USD	0,000%	25/08/2033	0	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
36.251	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-AR9 "2A2" ^(c)	USD	2,637%	25/03/2033	36.021	0,02
80.510	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "1A1" ^(c)	USD	7,000%	25/09/2037	81.092	0,04
161.641	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "2A1" ^(c)	USD	6,709%	25/09/2037	164.024	0,08
130.226	Goal Capital Funding Trust 2007-1 "A3" ^(c)	USD	0,720%	25/09/2028	128.551	0,07
45	GreenPoint Home Equity Loan Trust 2004-1 "A" ^(c)	USD	0,906%	25/07/2029	45	0,00
1.751.723	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10 "A4" ^(c)	USD	5,794%	10/08/2045	1.799.759	0,92
179.629	HarborView Mortgage Loan Trust 2005-16 "2A1A" ^(c)	USD	0,679%	19/01/2036	116.522	0,06
74.799	Impac CMB Trust 2004-10 "2A" ^(c)	USD	1,086%	25/03/2035	65.725	0,03
72.146	Impac CMB Trust 2004-8 "1A" ^(c)	USD	1,166%	25/10/2034	59.039	0,03
810.826	LB Commercial Mortgage Trust 2007-C3 "A1A" ^(c)	USD	5,878%	15/07/2044	838.590	0,43
66.235	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2003-2 "3AX" ^(c)	USD	0,123%	25/08/2033	411	0,00
12.625	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2003-2 "4AX" ^(c)	USD	0,320%	25/07/2033	145	0,00
260.661	Mississippi Higher Education Assistance Corp. 2014-1 "A1" ^(c)	USD	1,119%	25/10/2035	253.602	0,13
650.000	Navinet Student Loan Trust 2016-2 "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,489%	25/06/2065	654.532	0,34
628.422	Neinet Student Loan Trust 2006-2 "A5" ^(c)	USD	0,738%	25/01/2030	618.433	0,32
402.604	Neinet Student Loan Trust 2012-5 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,046%	27/10/2036	388.751	0,20
569.988	SLM Student Loan Trust 2006-2 "A5" ^(c)	USD	0,748%	25/07/2025	562.437	0,29
16.445	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust 2004-1 "3A3" ^(c)	USD	2,688%	25/02/2034	16.356	0,01
327.529	Utah State Board of Regents 2015-1 "A" ^(c)	USD	1,039%	25/02/2043	315.102	0,16
					8.141.494	4,18
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 16.926.343)					16.545.996	8,49
Bonos municipales – 0,40%						
Estados Unidos						
300.000	City of San Francisco CA Public Utilities Commission Water Revenue "B"	USD	6,000%	01/11/2040	385.002	0,20
120.000	State of California	USD	7,500%	01/04/2034	179.561	0,09
45.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	68.948	0,04
125.000	State of Illinois	USD	7,350%	01/07/2035	141.286	0,07
					774.797	0,40
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 651.706)					774.797	0,40
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 87.238.970)					87.590.739	44,95
Otros títulos transferibles						
Bonos del Estado – 0,51%						
Israel						
700.000	Bono AID del Estado de Israel	USD	5,500%	18/09/2023	865.856	0,45
100.000	Bono AID del Estado de Israel	USD	5,500%	04/12/2023	124.175	0,06
					990.031	0,51
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 956.998)					990.031	0,51
Supranacionales – 0,10%						
200.000	Banco Interamericano de Desarrollo	USD	1,000%	27/02/2018	198.624	0,10
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 199.314)					198.624	0,10
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 1.156.312)					1.188.655	0,61

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Depósitos a plazo – 4,48%							
Países Bajos							
8.739.633	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,320%	01/06/2016	8.739.633	4,48	
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 8.739.633)					8.739.633	4,48	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 199.030.281)					200.309.429	102,79	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (1,61%)							
(3.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(3.138.985)	(1,61)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (3.148.165))					(3.138.985)	(1,61)	
Contratos de futuros – 0,03%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
5	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016		Larga		481.976	9.064	0,01
EUR							
(5)	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016		Corta		(913.833)	1.675	0,00
USD							
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016		Corta		(1.737.356)	1.056	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016		Corta		(1.735.388)	1.300	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016		Corta		(1.733.550)	1.738	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017		Corta		(1.732.238)	2.088	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017		Corta		(1.730.925)	2.437	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017		Corta		(1.729.700)	2.612	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017		Corta		(1.728.387)	2.726	0,00
(5)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018		Corta		(1.233.875)	125	0,00
(7)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017		Corta		(1.730.925)	2.437	0,00
25	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016		Larga		4.073.438	10.718	0,01
32	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016		Larga		4.150.500	6.075	0,00
109	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016		Larga		23.751.781	8.237	0,01
27	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016		Larga		3.242.953	1.432	0,00
4	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016		Larga		563.750	1.844	0,00
					22.421.003	42.388	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					53.127	0,03	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
(2)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016		Corta		(349.563)	(1.190)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(1.190)	(0,00)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – 0,03%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	62.997	SEK	512.697	09/06/2016	1.296	0,00
AUD	220.501	EUR	141.319	15/06/2016	1.960	0,00
EUR	215.438	CHF	234.950	15/06/2016	3.240	0,00
EUR	917.175	NOK	8.526.852	15/06/2016	4.268	0,00
EUR	951.004	SEK	8.783.554	15/06/2016	5.339	0,00
GBP	1.604.111	EUR	2.038.000	15/06/2016	71.922	0,04
GBP	193.614	USD	276.551	15/06/2016	6.998	0,00
NOK	5.432.585	EUR	573.000	15/06/2016	9.959	0,01
NZD	2.895.625	USD	1.953.219	15/06/2016	2.731	0,00
USD	3.141.753	AUD	4.167.455	15/06/2016	120.160	0,06
USD	5.851.254	EUR	5.136.518	15/06/2016	111.581	0,06
USD	2.888.583	JPY	315.493.214	15/06/2016	48.162	0,02
USD	499.856	NOK	4.086.252	15/06/2016	10.760	0,01
USD	2.075.242	NZD	3.045.966	15/06/2016	17.738	0,01
USD	235.768	SEK	1.929.457	15/06/2016	3.506	0,00
USD	79.330	SGD	109.170	15/06/2016	78	0,00
USD	187.984	JPY	20.332.369	23/06/2016	4.871	0,00
USD	111.168	TWD	3.620.200	30/06/2016	78	0,00
USD	2.103.895	EUR	1.854.854	13/07/2016	29.171	0,02
GBP	277.843	USD	406.741	20/07/2016	259	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					454.077	0,23

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SEK	654.000	USD	80.359	09/06/2016	(1.653)	(0,00)
AUD	391.000	NZD	421.807	15/06/2016	(1.431)	(0,00)
AUD	4.391.801	USD	3.296.420	15/06/2016	(112.165)	(0,06)
CAD	2.357.838	USD	1.828.284	15/06/2016	(22.186)	(0,01)
CHF	511.676	EUR	465.351	15/06/2016	(2.777)	(0,00)
EUR	1.973.301	GBP	1.560.723	15/06/2016	(80.677)	(0,04)
EUR	209.941	JPY	26.080.016	15/06/2016	(208)	(0,00)
EUR	5.191.630	USD	5.873.579	15/06/2016	(72.324)	(0,04)
JPY	26.080.016	EUR	210.380	15/06/2016	(282)	(0,00)
JPY	329.643.779	USD	3.024.860	15/06/2016	(57.041)	(0,03)
NOK	2.041.469	CAD	322.137	15/06/2016	(2.406)	(0,00)
NOK	4.125.212	USD	493.837	15/06/2016	(77)	(0,00)
SEK	30.673.913	EUR	3.316.410	15/06/2016	(13.409)	(0,01)
SEK	6.565.237	USD	804.027	15/06/2016	(13.725)	(0,01)
USD	4.137.756	CAD	5.405.139	15/06/2016	(2.566)	(0,00)
USD	440.755	GBP	301.486	15/06/2016	(774)	(0,00)
USD	501.843	GBP	343.041	20/07/2016	(663)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(384.364)	(0,20)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
15.410.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(1.831)	310	0,00
35.120.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(4.252)	708	0,00
				(6.083)	1.018	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 7.101)					1.018	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – 0,02%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
710.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	3.878	0,00
1.640.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	12.518	0,01
440.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	425	0,00
1.450.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	6.925	0,00
1.610.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	1.873	0,00
1.690.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	68.081	0,04
290.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	430	0,00
110.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	253	0,00
280.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	6.691	0,00
60.310.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	844	0,00
13.730.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	94	0,00
7.190.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	26.340	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					128.352	0,06
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
10.650.000	Variable (CDX.NA.IG.26-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2021	36.551	0,02
100.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	853	0,00
100.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	269	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					37.673	0,02
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					166.025	0,08

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
9.850.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(48.855)	(0,03)
2.050.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(1.389)	(0,00)
2.090.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(520)	(0,00)
840.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(358)	(0,00)
3.230.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(4.004)	(0,00)
1.000.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(39.332)	(0,02)
100.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(3.188)	(0,00)
50.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(86)	(0,00)
279.780.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(4.047)	(0,00)
109.530.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(338)	(0,00)
1.210.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(8.181)	(0,01)
13.640.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(733)	(0,00)
7.550.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(2.771)	(0,00)
6.010.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(4.855)	(0,00)
1.330.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(2.684)	(0,00)
400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(2.834)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(124.175)	(0,06)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
500.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	(323)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(323)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(124.498)	(0,06)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 195.889.218)					197.334.639	101,26
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(2.461.858)	(1,26)
PATRIMONIO					194.872.781	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Fixed Income Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 199.030.281)	200.309.429	102,79
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (3.148.165))	(3.138.985)	(1,61)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	53.127	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(1.190)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	454.077	0,23
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(384.364)	(0,20)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 7.101)	1.018	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	166.025	0,08
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(124.498)	(0,06)
Otros activos y pasivos	(2.461.858)	(1,26)
Patrimonio	194.872.781	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias, los supranacionales, bonos los municipales y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,08%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ^(h) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- ⁽ⁱ⁾ Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos del Estado – 2,78%						
Estados Unidos						
1.016.730	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2020	1.032.179	0,59
2.607.150	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	2.601.566	1,48
360.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	360.323	0,21
880.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	878.350	0,50
					4.872.418	2,78
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 4.876.167)					4.872.418	2,78
Fondos de inversión – 6,60%						
Irlanda						
11.573.606	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				11.573.606	6,60
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 11.573.606)					11.573.606	6,60
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 16.449.773)					16.446.024	9,38
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 2,24%						
Estados Unidos						
722.071	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2023	723.336	0,41
1.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	1.801.582	1,03
1.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	1.298.324	0,74
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2045	107.430	0,06
					3.930.672	2,24
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 3.931.369)					3.930.672	2,24
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 109,97%						
Estados Unidos						
32	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2016	33	0,00
38	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	39	0,00
231	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	238	0,00
98	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	101	0,00
302	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	310	0,00
160	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	161	0,00
346	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	355	0,00
30	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	31	0,00
106	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	109	0,00
175	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	180	0,00
26	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	27	0,00
466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	479	0,00
76	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	77	0,00
271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	278	0,00
143	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	147	0,00
134	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	136	0,00
146	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	150	0,00
102	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	104	0,00
362	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	371	0,00
326	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	335	0,00
119	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	122	0,00
240	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	246	0,00
481	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	494	0,00
107	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	110	0,00
530	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	544	0,00
77	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	79	0,00
70	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	72	0,00
219	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	225	0,00
103	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	106	0,00
539	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	545	0,00
431	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2017	433	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	132	0,00
180	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	185	0,00
748	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	768	0,00
468	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	481	0,00
676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	694	0,00
423	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	434	0,00
623	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	639	0,00
118	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	121	0,00
579	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	587	0,00
1.207	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.238	0,00
167	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	171	0,00
13.597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/05/2017	13.831	0,01
87	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	89	0,00
181	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	186	0,00
263	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	270	0,00
145	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	149	0,00
436	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	448	0,00
393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	403	0,00
456	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	468	0,00
167	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	171	0,00
2.699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.770	0,00
655	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	672	0,00
684	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	702	0,00
55	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	57	0,00
551	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	566	0,00
419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	430	0,00
1.080	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.108	0,00
337	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	346	0,00
516	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	530	0,00
684	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	702	0,00
5.130	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	5.266	0,00
337	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	346	0,00
271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	278	0,00
500	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	513	0,00
1.031	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.058	0,00
140	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	144	0,00
283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	291	0,00
508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	522	0,00
264	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	271	0,00
719	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	738	0,00
292	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	300	0,00
2.654	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2017	2.700	0,00
1.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.716	0,00
1.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.102	0,00
402	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	413	0,00
1.863	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.912	0,00
569	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	584	0,00
1.443	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.481	0,00
484	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	497	0,00
136	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	140	0,00
1.238	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.271	0,00
966	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	992	0,00
494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	507	0,00
1.117	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.146	0,00
632	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	648	0,00
528	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	542	0,00
2.152	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.208	0,00
1.032	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.060	0,00
210	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	215	0,00
565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	580	0,00
432	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	444	0,00
1.666	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.710	0,00
660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	678	0,00
1.525	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.566	0,00
707	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	726	0,00
567	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	582	0,00
787	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	808	0,00
1.305	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.340	0,00
1.402	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.439	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
227	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	233	0,00
624	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	641	0,00
1.152	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.183	0,00
5.689	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	5.839	0,00
7.366	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	7.564	0,00
610	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	626	0,00
578	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	593	0,00
1.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.255	0,00
870	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	893	0,00
763	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	783	0,00
254	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	260	0,00
936	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	961	0,00
465	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	477	0,00
1.113	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.143	0,00
678	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	696	0,00
1.047	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.075	0,00
104	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	107	0,00
824	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	846	0,00
2.629	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.698	0,00
462	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	474	0,00
1.300	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.334	0,00
688	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	706	0,00
1.666	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.710	0,00
1.464	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.503	0,00
11.855	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/11/2017	12.064	0,01
897	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	921	0,00
317	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	325	0,00
1.441	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.479	0,00
1.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.194	0,00
867	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	890	0,00
1.646	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.689	0,00
1.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.256	0,00
414	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	425	0,00
1.591	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.633	0,00
677	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	695	0,00
290	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	297	0,00
432	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	444	0,00
1.067	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.095	0,00
408	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	419	0,00
475	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	487	0,00
960	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	985	0,00
311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	320	0,00
726	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	745	0,00
397	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	408	0,00
903	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	927	0,00
545	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	560	0,00
1.366	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.402	0,00
440	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	451	0,00
1.677	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.721	0,00
1.688	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.733	0,00
922	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	947	0,00
545	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	560	0,00
226	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	232	0,00
274	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	282	0,00
748	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	768	0,00
842	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	864	0,00
411	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	422	0,00
1.254	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.287	0,00
258	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	265	0,00
449	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	461	0,00
79	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	81	0,00
1.187	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.219	0,00
103	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	104	0,00
588	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	605	0,00
267	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	275	0,00
560	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	574	0,00
942	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	968	0,00
764	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	784	0,00
1.011	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.038	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.381	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.417	0,00
333	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	342	0,00
523	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	537	0,00
9.343	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2018	9.596	0,01
3.656	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.754	0,00
983	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.009	0,00
1.321	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.358	0,00
855	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	879	0,00
1.001	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.027	0,00
445	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	457	0,00
129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	133	0,00
858	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	882	0,00
231	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	236	0,00
12.079	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	12.402	0,01
271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	279	0,00
377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	388	0,00
568	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	583	0,00
1.247	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.282	0,00
1.821	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.869	0,00
1.386	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.425	0,00
846	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	868	0,00
910	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	934	0,00
613	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	629	0,00
870	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	896	0,00
431	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	443	0,00
1.662	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.703	0,00
2.168	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.225	0,00
1.417	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.456	0,00
2.624	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.697	0,00
1.921	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.974	0,00
1.411	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.449	0,00
136	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	140	0,00
220	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	226	0,00
671	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	690	0,00
685	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	704	0,00
1.238	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.271	0,00
268	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	275	0,00
928	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	953	0,00
1.988	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.041	0,00
644	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	661	0,00
1.443	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.484	0,00
1.224	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.257	0,00
1.731	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.777	0,00
1.248	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.282	0,00
689	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	707	0,00
2.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.231	0,00
2.663	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.734	0,00
1.349	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.385	0,00
1.027	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.054	0,00
1.639	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.683	0,00
178	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	183	0,00
2.419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.487	0,00
508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	522	0,00
950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	975	0,00
580	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	595	0,00
813	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	835	0,00
280	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	287	0,00
863	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	887	0,00
255	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	261	0,00
625	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	643	0,00
647	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	667	0,00
252	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	259	0,00
466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	479	0,00
796	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	817	0,00
908	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	932	0,00
459	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	472	0,00
917	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	944	0,00
1.405	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.443	0,00
1.232	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.264	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.748	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.797	0,00
1.483	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.523	0,00
393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	404	0,00
699	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	718	0,00
654	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	673	0,00
2.139	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.196	0,00
1.251	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.286	0,00
722	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	742	0,00
180	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	185	0,00
106	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	109	0,00
711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	730	0,00
1.512	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.555	0,00
1.850	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.903	0,00
142	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	146	0,00
1.139	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.170	0,00
1.888	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.939	0,00
979	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.008	0,00
1.477	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.518	0,00
1.077	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.106	0,00
1.116	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.146	0,00
1.608	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.651	0,00
811	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	833	0,00
1.291	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.327	0,00
2.308	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.373	0,00
831	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	856	0,00
479	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	492	0,00
1.515	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.558	0,00
313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	318	0,00
147	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	151	0,00
224	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	230	0,00
1.336	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.375	0,00
503	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	517	0,00
1.486	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.528	0,00
1.718	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.764	0,00
2.716	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.789	0,00
2.573	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.643	0,00
2.105	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.161	0,00
128	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	131	0,00
1.334	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.370	0,00
815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	838	0,00
933	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	959	0,00
676	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	694	0,00
1.184	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.222	0,00
976	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.004	0,00
941	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	968	0,00
432	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	445	0,00
697	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	714	0,00
867	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	890	0,00
405	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	416	0,00
1.601	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.644	0,00
1.708	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.754	0,00
1.183	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.220	0,00
463	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	475	0,00
275	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	283	0,00
697	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	718	0,00
1.337	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.373	0,00
788	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	809	0,00
364	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	373	0,00
1.910	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.965	0,00
789	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	810	0,00
1.825	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.877	0,00
313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	322	0,00
580	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	596	0,00
602	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	620	0,00
735	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	755	0,00
198	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	203	0,00
972	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.002	0,00
685	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	704	0,00
122	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	124	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
679	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	698	0,00
489	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	502	0,00
193	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	198	0,00
393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	403	0,00
2.285	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.347	0,00
640	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	657	0,00
1.651	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.697	0,00
116	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	119	0,00
1.383	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.420	0,00
495	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	509	0,00
1.614	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.658	0,00
361	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	371	0,00
1.070	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.099	0,00
5.674	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.827	0,00
4.064	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	4.174	0,00
1.259	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.298	0,00
993	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.019	0,00
1.506	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.553	0,00
1.063	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.096	0,00
890	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	917	0,00
865	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	889	0,00
10.115	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	10.386	0,01
823	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	845	0,00
920	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	947	0,00
2.728	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	2.812	0,00
950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	979	0,00
3.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	3.554	0,00
1.440	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	1.483	0,00
365	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	375	0,00
2.310	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	2.387	0,00
1.145	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.184	0,00
3.149	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	3.254	0,00
2.579	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	2.662	0,00
2.056	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	2.125	0,00
458	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	471	0,00
23	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	24	0,00
1.491	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.537	0,00
920	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	952	0,00
638	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	658	0,00
8.867	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	9.151	0,01
1.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.202	0,00
7.926	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2018	8.922	0,01
1.856	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	1.916	0,00
83.067	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	85.934	0,05
1.661	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	1.705	0,00
12.618	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/09/2018	14.205	0,01
1.408	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.446	0,00
3.053	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	3.169	0,00
650	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	675	0,00
2.458	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	2.527	0,00
1.270	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.307	0,00
1.694	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.753	0,00
937	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	972	0,00
714	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	741	0,00
1.818	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.880	0,00
1.415	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.453	0,00
2.981	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	3.087	0,00
3.287	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	3.400	0,00
709	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	737	0,00
3.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	3.578	0,00
818	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	840	0,00
2.022	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	2.077	0,00
704	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	723	0,00
1.666	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.726	0,00
1.071	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.100	0,00
1.090	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.123	0,00
1.241	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.274	0,00
1.566	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.619	0,00
997	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.024	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.952	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	2.005	0,00
1.514	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.556	0,00
258	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	269	0,00
1.032	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	1.068	0,00
6.701	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/01/2019	7.548	0,00
342	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2019	357	0,00
3.416	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2019	3.478	0,00
6.554	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2019	6.823	0,00
23.443	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/12/2019	24.036	0,01
1.201	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2020	1.353	0,00
4.710	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2020	4.957	0,00
800.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	3,034%	25/10/2020	842.029	0,48
6.008	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2021	6.172	0,00
2.978	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/03/2021	3.363	0,00
1.900.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,62%	25/01/2023	1.939.288	1,11
1.250.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,11%	25/02/2023	1.334.667	0,76
300.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	3,458%	25/08/2023	326.382	0,19
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,811%	25/01/2025	416.106	0,24
204.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/10/2026	228.249	0,13
94.124	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	15/07/2027	107.073	0,06
536.414	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	49.612	0,03
50.892	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/11/2029	55.552	0,03
299.619	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	15/09/2030	341.259	0,20
22.634	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/04/2031	26.404	0,02
259.949	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/07/2031	303.722	0,17
464.838	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	15/08/2031	533.860	0,30
697.981	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2033	790.471	0,45
2.874	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/07/2033	3.129	0,00
167.807	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	2,500%	01/08/2033	176.331	0,10
10.781	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	11.785	0,01
4.094	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	4.476	0,00
13.480	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	14.732	0,01
4.143	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	4.529	0,00
16.398	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	17.921	0,01
49.299	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	53.884	0,03
4.757	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	5.188	0,00
15.754	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	17.220	0,01
5.377	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	5.878	0,00
20.800	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2033	22.735	0,01
11.050	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	12.077	0,01
11.329	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	12.384	0,01
4.043	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	4.417	0,00
14.354	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	15.686	0,01
7.498	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	8.161	0,01
3.691	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	4.035	0,00
4.392	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	4.800	0,00
15.431	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	16.835	0,01
2.774	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	3.031	0,00
1.798	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	1.964	0,00
5.383	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	5.874	0,00
2.099	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	2.289	0,00
4.255	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	4.650	0,00
5.644	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	6.169	0,00
20.230	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	22.111	0,01
13.924	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	15.217	0,01
9.060	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	9.903	0,01
55.027	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	60.142	0,04
33.879	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	36.946	0,02
3.729	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	4.059	0,00
10.142	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	11.086	0,01
22.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	24.819	0,01
6.579	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2033	7.189	0,00
12.761	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/10/2033	13.948	0,01
14.703	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/10/2033	16.067	0,01
5.356	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2034	6.064	0,00
435.369	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	2,500%	01/07/2034	460.251	0,26
177.339	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/04/2035	203.026	0,12
1.197	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2035	1.304	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
44.351	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2035	48.514	0,03
2.854	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2035	3.115	0,00
411.481	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	460.216	0,26
188.004	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	213.855	0,12
134.200	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2036	152.255	0,09
662	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/02/2036	751	0,00
571.388	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2036	639.062	0,36
414.046	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2037	463.084	0,26
583.605	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,500%	01/08/2037	689.365	0,39
16.879	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/01/2038	18.439	0,01
588.203	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,000%	01/06/2038	673.298	0,38
29.343	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2038	31.944	0,02
8.725	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/02/2039	9.520	0,01
1.711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/02/2039	1.862	0,00
3.806	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/02/2039	4.155	0,00
615.052	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/02/2039	721.922	0,41
5.865	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/03/2039	6.402	0,00
14.482	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	15.821	0,01
889	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	971	0,00
1.327	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	1.449	0,00
3.520	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	3.846	0,00
4.444	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	4.848	0,00
22.925	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2039	25.045	0,01
14.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2039	15.300	0,01
48.521	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2039	52.939	0,03
80.871	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2039	88.052	0,05
9.916	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2039	10.991	0,01
325.665	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	5,666%	15/07/2039	54.897	0,03
7.556	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2039	8.260	0,01
339.392	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/04/2040	382.718	0,22
19.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/06/2040	20.782	0,01
7.320	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2040	8.006	0,01
91.231	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	97.550	0,06
165.606	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	177.002	0,10
88.587	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/02/2041	96.792	0,06
7.169	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/04/2041	7.841	0,01
4.287	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2041	4.689	0,00
7.921	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/05/2041	8.664	0,01
112.100	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2041	124.115	0,07
6.058	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2041	6.608	0,00
13.150	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2041	14.350	0,01
11.570	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2041	12.679	0,01
45.774	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/08/2041	50.066	0,03
66.080	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/09/2041	72.375	0,04
20.282	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/11/2041	21.746	0,01
5.970	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/03/2042	6.502	0,00
36.029	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/03/2042	39.400	0,02
298.058	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/06/2042	315.161	0,18
925.372	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	01/06/2042	1.013.680	0,58
60.540	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/08/2042	62.356	0,04
58.339	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/08/2042	60.089	0,03
31.206	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/08/2042	32.147	0,02
141.208	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/08/2042	150.083	0,09
52.945	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/10/2042	54.542	0,03
120.467	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/10/2042	126.514	0,07
214.842	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/10/2042	225.626	0,13
138.917	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/10/2042	145.890	0,08
133.432	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/11/2042	137.456	0,08
314.155	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/11/2042	323.629	0,19
17.769	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/11/2042	18.305	0,01
36.164	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/11/2042	37.254	0,02
789.794	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/11/2042	813.612	0,46
381.180	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/11/2042	400.314	0,23
82.199	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	84.678	0,05
66.835	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	68.851	0,04
41.532	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	42.784	0,03
311.475	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	320.868	0,18
32.002	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	32.968	0,02
59.301	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	61.089	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
47.822	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	49.264	0,03
105.205	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	108.377	0,06
47.554	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	48.988	0,03
21.488	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/12/2042	22.136	0,01
96.719	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/01/2043	99.636	0,06
18.469	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/01/2043	19.025	0,01
30.160	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	01/01/2043	31.069	0,02
2.597.080	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/04/2043	2.725.818	1,55
2.631.223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/08/2043	2.754.023	1,57
967.524	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/08/2043	1.047.345	0,60
667.970	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(e)	USD	5,666%	15/11/2043	117.734	0,07
856.092	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/06/2044	902.675	0,52
287.848	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,500%	15/10/2044	52.335	0,03
28.734	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/02/2045	30.347	0,02
47.357	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/02/2045	50.015	0,03
108.816	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2045	114.924	0,07
2.174.741	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	2.292.738	1,31
2.976.302	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	3.113.680	1,77
1.202.568	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/05/2046	1.265.186	0,72
5.950	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2017	5.988	0,00
40.186	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	41.308	0,02
34.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	35.228	0,02
22.371	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2018	23.085	0,01
3.093	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2018	3.192	0,00
5.679	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2018	5.885	0,00
37.748	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	38.898	0,02
19.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	20.493	0,01
3.823	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2018	3.948	0,00
5.198	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2018	5.286	0,00
4.576	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	4.811	0,00
7.932	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	8.340	0,01
9.076	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2019	9.542	0,01
1.292	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	1.360	0,00
7.274	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	7.695	0,01
2.020	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2019	2.128	0,00
3.360	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	3.549	0,00
8.656	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	9.111	0,01
7.051	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2019	7.447	0,00
8.267	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2019	8.732	0,01
1.435.920	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	1.439.541	0,82
53.183	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2020	56.924	0,03
762	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2023	868	0,00
1.917	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2023	2.184	0,00
1.555	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2024	1.772	0,00
10.013	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2028	11.052	0,01
286.448	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2029	327.959	0,19
235.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	8,500%	25/06/2030	277.156	0,16
460.354	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	2,500%	01/07/2030	473.355	0,27
2.326	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2031	2.399	0,00
73.277	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/02/2032	85.352	0,05
1.401	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/05/2032	1.413	0,00
1.156	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2033	1.352	0,00
7.271	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2033	8.381	0,01
3.822	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2033	3.939	0,00
7.655	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2033	8.952	0,01
244.453	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	2,494%	01/06/2033	258.215	0,15
3.981	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2033	4.505	0,00
30.505	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	34.283	0,02
14.756	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/08/2033	16.589	0,01
4.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2033	5.437	0,00
12.938	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	14.653	0,01
808	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/11/2033	957	0,00
121.956	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	2,534%	01/12/2033	127.798	0,07
1.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2034	1.430	0,00
14.410	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2034	16.726	0,01
15.405	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	17.436	0,01
3.042	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	3.474	0,00
2.005	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2034	2.328	0,00
23.514	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	26.843	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
9.254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2034	10.751	0,01
8.168	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	9.243	0,01
1.055	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	1.206	0,00
20.736	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2034	23.863	0,01
6.401	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2034	7.263	0,00
115.671	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	131.151	0,08
11.195	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2035	12.902	0,01
77.164	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2035	87.916	0,05
5.394	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	6.080	0,00
1.283	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	1.470	0,00
1.556.507	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	25/07/2035	1.734.089	0,99
2.420	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	2.773	0,00
5.120	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	5.818	0,00
20.212	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	23.034	0,01
10.798	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	12.352	0,01
8.738	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	10.027	0,01
27.728	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2036	30.843	0,02
345	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2036	392	0,00
8.533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	9.781	0,01
594.998	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2036	650.779	0,37
63.916	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2036	69.928	0,04
2.455	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2037	2.785	0,00
9.313	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	10.704	0,01
1.289	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	1.463	0,00
7.805	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	8.949	0,01
2.828	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	3.205	0,00
323	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	366	0,00
1.653	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	1.879	0,00
934	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	1.059	0,00
209	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	237	0,00
1.148	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	1.301	0,00
61	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	70	0,00
666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	754	0,00
1.594	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	1.813	0,00
3.542	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	4.007	0,00
3.519	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	3.981	0,00
950	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	1.075	0,00
533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	603	0,00
1.602	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	1.824	0,00
1.567	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	1.772	0,00
559	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	632	0,00
307	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	348	0,00
3.335	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	3.774	0,00
1.809	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	2.045	0,00
3.494	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	3.952	0,00
641	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	725	0,00
286	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	323	0,00
2.598	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	2.913	0,00
2.193	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	2.480	0,00
885	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	1.001	0,00
2.584	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	2.922	0,00
188	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	213	0,00
3.890	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	4.399	0,00
4.103	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	4.647	0,00
976	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	1.104	0,00
5.694	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2039	6.257	0,00
386.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2039	453.839	0,26
7.858	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	8.640	0,01
23.243	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	25.764	0,02
28.689	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2039	31.800	0,02
41.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2039	45.669	0,03
15.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2039	17.235	0,01
23.017	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2039	24.707	0,01
55.169	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	61.151	0,04
22.934	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2039	25.421	0,02
11.381	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2039	12.216	0,01
29.368	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2039	32.052	0,02
43.742	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2039	47.706	0,03
13.518	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2039	15.287	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
43.502	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/02/2040	47.879	0,03
14.643	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2040	15.988	0,01
38.231	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2040	42.533	0,02
11.517	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2040	12.574	0,01
203.233	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2040	221.884	0,13
33.970	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2040	37.421	0,02
13.603	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2040	15.195	0,01
1.617.480	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	4,561%	25/11/2040	306.936	0,18
16.002	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2040	16.776	0,01
13.949	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	15.230	0,01
243.908	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/01/2041	266.622	0,15
48.619	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	53.147	0,03
17.718	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2041	19.369	0,01
96.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/06/2041	105.036	0,06
1.235.907	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	25/06/2041	1.367.732	0,78
97.608	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2041	106.698	0,06
338.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	370.476	0,21
35.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	39.173	0,02
363.220	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	397.499	0,23
55.719	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/09/2041	60.908	0,04
131.358	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2041	138.521	0,08
316.480	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/10/2041	345.952	0,20
1.308.687	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	25/10/2041	1.447.258	0,83
37.359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2041	39.169	0,02
267.903	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2041	292.852	0,17
982.748	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2041	1.030.462	0,59
111.574	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2041	121.777	0,07
78.480	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2042	82.772	0,05
38.616	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2042	40.728	0,02
69.282	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/01/2042	75.734	0,04
126.588	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/01/2042	138.174	0,08
810.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2042	849.149	0,48
1.010.908	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2042	1.059.910	0,60
985.342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2042	1.031.781	0,59
1.349.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2042	1.414.921	0,81
59.967	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/03/2042	65.626	0,04
1.028.818	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2042	1.122.905	0,64
19.797	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2042	21.606	0,01
17.975	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2042	18.822	0,01
30.913	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2042	32.461	0,02
209.834	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2042	219.996	0,13
17.367	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2042	18.186	0,01
125.625	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	131.985	0,08
74.187	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	77.943	0,05
36.450	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	38.218	0,02
66.027	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	69.220	0,04
736.550	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	771.802	0,44
38.996	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2042	40.937	0,02
691.240	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/07/2042	811.789	0,46
234.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2042	245.306	0,14
29.774	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2042	31.213	0,02
225.160	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/09/2042	232.100	0,13
33.674	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2042	35.510	0,02
74.492	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2042	78.286	0,05
760.647	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2042	797.581	0,46
31.316	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2042	32.884	0,02
158.790	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	167.449	0,10
22.368	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	23.507	0,01
58.945	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	61.773	0,04
40.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2042	42.581	0,02
162.305	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/10/2042	187.115	0,11
40.011	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2042	42.049	0,02
17.125	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	17.679	0,01
20.856	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	21.532	0,01
39.696	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	40.982	0,02
23.125	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	23.874	0,01
90.891	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2042	95.848	0,06
285.882	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2042	299.765	0,17
534.101	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2042	560.036	0,32

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
106.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	110.418	0,06
23.057	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	23.803	0,01
27.640	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	28.535	0,02
48.558	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	50.100	0,03
38.716	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	39.969	0,02
20.916	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2043	21.981	0,01
1.928.990	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	25/01/2043	350.547	0,20
73.006	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/02/2043	75.325	0,04
468.073	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2043	491.916	0,28
225.993	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2043	238.282	0,14
48.430	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2043	50.781	0,03
85.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2043	89.127	0,05
238.582	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	246.159	0,14
40.122	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	41.396	0,02
19.001	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2043	19.604	0,01
224.057	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	236.240	0,14
304.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	320.742	0,18
1.664.504	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	1.749.290	1,00
32.949	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	34.540	0,02
41.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	43.983	0,03
40.788	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2043	42.769	0,03
109.806	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	113.294	0,07
30.464	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	31.432	0,02
93.448	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	96.415	0,06
24.296	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	25.067	0,01
52.433	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	54.098	0,03
869.794	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2043	911.848	0,52
118.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	122.568	0,07
234.286	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	241.727	0,14
105.667	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/05/2043	109.023	0,06
35.167	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	36.958	0,02
46.948	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	49.204	0,03
102.977	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	107.958	0,06
447.480	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	469.161	0,27
194.512	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2043	203.921	0,12
42.604	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/06/2043	43.957	0,03
33.699	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/06/2043	34.769	0,02
394.809	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2043	416.277	0,24
40.535	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2043	42.515	0,02
400.606	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/06/2043	420.045	0,24
21.239	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/07/2043	21.907	0,01
401.025	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	422.831	0,24
894.995	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	940.583	0,54
127.865	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	134.818	0,08
565.676	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	592.976	0,34
150.610	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	157.898	0,09
43.500	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	45.617	0,03
657.419	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	689.134	0,39
107.173	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	112.538	0,06
377.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	396.192	0,23
36.692	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	38.466	0,02
516.285	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	541.166	0,31
10.700	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2043	11.868	0,01
398.496	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,654%	25/09/2043	70.261	0,04
1.055.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2043	1.106.444	0,63
654.892	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,654%	25/12/2043	114.974	0,07
26.515	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2044	27.765	0,02
65.726	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2044	68.890	0,04
67.750	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2044	71.825	0,04
31.739	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/10/2044	34.055	0,02
911.228	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/10/2044	1.014.233	0,58
28.705	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2044	30.221	0,02
40.598	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2045	42.844	0,03
189.596	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,804%	25/01/2045	33.629	0,02
128.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2045	135.969	0,08
107.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2045	113.317	0,07
148.011	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2045	154.987	0,09
26.130	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/03/2045	26.791	0,02
24.483	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	25.845	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
91.253	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	96.329	0,06
71.628	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	75.590	0,04
94.674	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	99.136	0,06
27.482	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	28.777	0,02
20.939	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2045	21.954	0,01
486.155	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	515.552	0,29
64.289	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	67.326	0,04
49.372	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	51.719	0,03
32.719	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	34.335	0,02
61.190	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	64.080	0,04
128.077	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	134.127	0,08
87.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	91.412	0,05
95.153	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	99.638	0,06
166.236	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2045	174.070	0,10
321.510	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2045	336.663	0,19
608.898	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,254%	25/11/2045	96.537	0,06
252.156	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,254%	25/11/2045	38.315	0,02
845.113	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(e)	USD	5,804%	25/11/2045	139.961	0,08
975.542	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	1.029.502	0,59
487.613	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	510.594	0,29
14.985.484	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	15.703.149	8,95
560.509	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	588.184	0,34
1.395.261	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	1.462.081	0,83
787.600	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	826.364	0,47
386.424	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2046	410.515	0,23
59.672	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2046	63.393	0,04
1.797.432	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2046	1.892.640	1,08
40.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	3,000%	13/06/2046	40.950.000	23,33
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(f)	USD	3,500%	13/06/2046	2.092.656	1,19
23.263	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2023	23.708	0,01
11.354	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/07/2023	11.568	0,01
11.158	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/08/2023	11.369	0,01
30.536	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/09/2023	31.120	0,02
9.400	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/03/2024	9.588	0,01
52.620	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2024	53.713	0,03
27.338	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2024	27.906	0,02
8.758	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2024	8.942	0,01
21.178	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2024	21.625	0,01
44.261	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2024	45.194	0,03
14.776	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/06/2024	15.088	0,01
22.849	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/07/2024	23.323	0,01
24.228	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2024	24.741	0,01
41.473	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/08/2024	42.340	0,02
22.008	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/08/2024	22.477	0,01
7.762	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/09/2024	7.925	0,01
12.496	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/09/2024	12.759	0,01
25.265	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/11/2024	25.807	0,02
9.934	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/12/2024	10.149	0,01
16.070	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,500%	20/12/2024	16.625	0,01
17.062	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2025	17.429	0,01
9.432	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2025	9.637	0,01
33.524	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/05/2025	34.316	0,02
300.884	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	325.238	0,19
92.178	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/07/2025	106.326	0,06
27.590	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2025	28.224	0,02
12.495	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2026	12.788	0,01
3.197	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/04/2026	3.555	0,00
663	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/07/2026	679	0,00
5.209	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/10/2026	6.020	0,00
16.929	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2027	17.350	0,01
14.735	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2027	15.102	0,01
12.070	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2027	12.372	0,01
43.006	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2027	44.121	0,03
49.921	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2027	51.215	0,03
10.082	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2027	10.344	0,01
11.910	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2027	12.232	0,01
4.354	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/11/2027	4.472	0,00
14.627	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/12/2027	15.014	0,01
30.521	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2028	31.325	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.560	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/02/2028	2.561	0,00
11.322	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2028	11.622	0,01
13.082	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/03/2028	13.442	0,01
49.775	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/07/2029	51.140	0,03
29.709	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/08/2029	30.557	0,02
6.118	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,875%	20/09/2029	6.287	0,00
17.968	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/10/2029	18.487	0,01
10.157	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/10/2029	10.451	0,01
14.606	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/11/2029	15.030	0,01
21.560	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/11/2029	22.185	0,01
6.294	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/12/2029	6.477	0,00
1.279	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/12/2029	1.316	0,00
10.876	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/01/2030	11.191	0,01
5.312	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/02/2030	5.473	0,00
29.863	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/03/2030	30.731	0,02
7.970	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2030	8.208	0,01
24.415	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/04/2030	25.144	0,01
43.241	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2030	44.491	0,03
4.161	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/05/2030	4.291	0,00
37.260	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/05/2030	38.384	0,02
8.072	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	1,750%	20/06/2030	8.324	0,01
75.176	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/07/2030	77.527	0,04
12.877	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/09/2030	13.251	0,01
25.153	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	2,000%	20/10/2030	25.941	0,02
1.729	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/06/2031	1.773	0,00
7.091	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/07/2031	8.526	0,01
7.935	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	7,000%	15/11/2031	8.598	0,01
876	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/01/2032	1.027	0,00
1.114	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2032	1.308	0,00
917	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2032	1.073	0,00
2.104	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2034	2.473	0,00
766	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2035	894	0,00
190.884	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	6,242%	20/12/2035	14.515	0,01
1.862	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2036	2.172	0,00
1.870	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2036	2.184	0,00
1.913	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2036	2.230	0,00
1.245	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/03/2036	1.455	0,00
1.687	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/03/2036	1.971	0,00
3.458	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/03/2036	4.036	0,00
1.729	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.017	0,00
2.507	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.924	0,00
2.012	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.344	0,00
806	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	942	0,00
2.305	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.684	0,00
2.138	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.497	0,00
1.922	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2036	2.244	0,00
2.566	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	2.989	0,00
3.122	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	3.638	0,00
1.804	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	2.108	0,00
5.717	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	6.674	0,00
2.250	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	2.620	0,00
2.016	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	2.356	0,00
1.000	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	1.169	0,00
413	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	481	0,00
2.679	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	3.131	0,00
1.886	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2036	2.203	0,00
1.405	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	1.640	0,00
752	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	875	0,00
7.793	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	9.086	0,01
483	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	564	0,00
5.005	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	5.844	0,00
1.387	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	1.620	0,00
1.473	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	1.720	0,00
1.909	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/06/2036	2.231	0,00
5.279	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	6.163	0,00
23.331	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	27.245	0,02
15.732	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	18.341	0,01
36.851	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	43.014	0,03
2.073	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	2.422	0,00
2.598	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	3.037	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
16.429	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	19.191	0,01
3.057	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	3.569	0,00
5.686	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/07/2036	6.648	0,00
898	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.050	0,00
6.892	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	8.057	0,01
4.678	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	5.457	0,00
10.629	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	12.424	0,01
636	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	744	0,00
872	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.015	0,00
1.616	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.889	0,00
1.348	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.576	0,00
5.503	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	6.422	0,00
2.171	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	2.536	0,00
1.641	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.918	0,00
8.166	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	9.541	0,01
1.762	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	2.060	0,00
1.481	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.726	0,00
1.076	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.258	0,00
1.626	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	1.885	0,00
4.592	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	5.369	0,00
2.123	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	2.480	0,00
11.539	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	13.480	0,01
1.945	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	2.274	0,00
2.198	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	2.564	0,00
5.946	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	6.941	0,00
2.728	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	3.185	0,00
730	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	846	0,00
3.295	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	3.847	0,00
8.852	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	10.337	0,01
5.736	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	6.699	0,00
5.811	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	6.787	0,00
3.045	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2036	3.560	0,00
485	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	568	0,00
2.103	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	2.453	0,00
9.958	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	11.630	0,01
18.911	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	22.080	0,01
19.706	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	23.022	0,01
4.372	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	5.102	0,00
4.269	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	4.984	0,00
2.486	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	2.901	0,00
265	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	310	0,00
1.161	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	1.357	0,00
809	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	946	0,00
1.268	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	1.483	0,00
4.286	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	5.011	0,00
2.051	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	2.396	0,00
9.428	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	10.999	0,01
12.879	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	15.044	0,01
3.037	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	3.545	0,00
2.408	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	2.815	0,00
7.415	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	8.668	0,01
801	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	934	0,00
2.628	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	3.069	0,00
40.546	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	47.328	0,03
965	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	1.128	0,00
1.540	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2036	1.800	0,00
3.660	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	4.278	0,00
1.642	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.917	0,00
2.911	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	3.404	0,00
3.209	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	3.748	0,00
1.193	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.395	0,00
7.900	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	9.228	0,01
4.963	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	5.804	0,00
1.391	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.625	0,00
4.274	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	4.990	0,00
5.355	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	6.254	0,00
1.451	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.697	0,00
7.279	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	8.497	0,01
9.598	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	11.221	0,01
889	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.040	0,00
8.808	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	10.295	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.120	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	1.308	0,00
2.374	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2036	2.773	0,00
10.538	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	12.323	0,01
1.680	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	1.965	0,00
2.306	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	2.692	0,00
12.110	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	14.099	0,01
4.089	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	4.778	0,00
25.304	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	29.561	0,02
10.698	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	12.482	0,01
11.711	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	13.694	0,01
8.008	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	9.352	0,01
3.152	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	3.685	0,00
4.270	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2036	4.983	0,00
12.439	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/12/2036	14.532	0,01
8.282	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/12/2036	9.675	0,01
8.384	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/12/2036	9.804	0,01
10.182	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/12/2036	11.905	0,01
8.644	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/01/2037	10.094	0,01
6.256	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/01/2037	7.319	0,00
4.646	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/01/2037	5.428	0,00
4.258	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/03/2037	4.973	0,00
4.207	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2037	4.917	0,00
5.176	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/04/2037	6.055	0,00
8.877	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2037	10.388	0,01
52.218	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,672%	20/07/2037	1.119	0,00
5.022	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/08/2037	5.873	0,00
25.276	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2037	29.533	0,02
2.896	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/09/2037	3.391	0,00
29.477	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/10/2037	34.461	0,02
5.896	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2037	6.905	0,00
4.177	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2037	4.892	0,00
4.536	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2037	5.304	0,00
7.373	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/05/2038	8.588	0,01
5.582	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/11/2038	6.537	0,00
123.490	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/01/2039	141.319	0,08
2.391	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/01/2039	2.789	0,00
5.211	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	6,500%	15/02/2039	6.082	0,00
118.454	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/12/2039	129.426	0,07
491.431	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/01/2040	544.767	0,31
30.246	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,352%	20/01/2040	4.899	0,00
261.443	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	6,161%	20/01/2040	36.430	0,02
31.510	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/02/2040	34.429	0,02
448.856	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,312%	20/03/2040	68.596	0,04
90.385	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/05/2040	98.758	0,06
77.248	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,502%	20/07/2040	14.067	0,01
309.634	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,662%	20/09/2040	45.697	0,03
375.860	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	15/02/2042	397.141	0,23
265.308	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	15/11/2042	281.902	0,16
321.141	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/12/2042	38.003	0,02
468.164	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	6,266%	16/08/2043	95.112	0,05
155.533	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,662%	20/09/2043	26.180	0,02
4.647.247	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/10/2043	4.961.520	2,83
170.769	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,662%	20/03/2044	29.306	0,02
630.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,162%	20/09/2044	95.877	0,06
1.362.702	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	252.211	0,14
232.442	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	20/04/2045	25.991	0,02
235.688	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	20/05/2045	28.191	0,02
345.363	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	20/06/2045	39.951	0,02
2.878.663	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2045	3.071.511	1,75
1.525.400	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/08/2045	1.638.722	0,93
3.344.369	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/08/2045	612.233	0,35
227.476	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,272%	20/08/2045	34.031	0,02
1.705.274	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,762%	20/09/2045	284.804	0,16
5.129.450	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/11/2045	5.474.738	3,12
1.966.118	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2045	2.099.062	1,20
3.016.901	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2046	3.221.265	1,84
922.756	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(e)	USD	5,212%	20/01/2046	143.232	0,08
1.302.252	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/02/2046	1.394.681	0,80
3.936.191	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/03/2046	4.219.566	2,41
369.977	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/04/2046	396.757	0,23

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.060.564	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/05/2046	2.209.713	1,26
3.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(f)	USD	4,000%	21/06/2046	3.198.750	1,82
1.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(f)	USD	3,000%	20/07/2046	1.032.188	0,59
11.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(f)	USD	4,000%	20/07/2046	11.724.453	6,68
					192.993.103	109,97
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 190.952.046)					192.993.103	109,97
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 13,72%						
Islas Caimán						
900.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "ACOM" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,122%	01/05/2026	878.472	0,50
1.050.000	Anchorage Capital CLO 4 Ltd. 2014-4A "A1A" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,084%	28/07/2026	1.047.136	0,60
611.189	Callidus Debt Partners CLO Fund VI Ltd. "A1T" 144A ^{(e)(g)}	USD	0,898%	23/10/2021	599.976	0,34
750.000	Cutwater 2015-I Ltd. "A2" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,158%	15/07/2027	744.134	0,42
1.250.000	Hildene CLO II Ltd. 2014-2A "A" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,083%	19/07/2026	1.237.506	0,71
750.000	Monroe Capital BSL CLO 2015-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,207%	22/05/2027	741.101	0,42
345.118	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "B" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,648%	25/07/2026	339.154	0,19
892.088	Silvermore CLO Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(e)(g)}	USD	2,076%	15/05/2026	876.356	0,50
2.050.000	Trinitas CLO II Ltd. 2014-2A "ACOM" 144A ^{(e)(g)}	USD	0,000%	15/07/2026	1.981.929	1,13
					8.445.764	4,81
Estados Unidos						
2.502.186	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2006-5 "A4"	USD	5,414%	10/09/2047	2.512.009	1,43
681.879	Brazos Higher Education Authority, Inc. 2011-1 "A2" ^(e)	USD	1,429%	25/02/2030	681.220	0,39
3.448.133	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2007-C6 "A3B" ^(e)	USD	5,711%	10/12/2049	3.449.314	1,97
300.000	COMM 2012-CCRE2 Mortgage Trust "A4"	USD	3,147%	15/08/2045	314.140	0,18
4.280	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-19 "1A2"	USD	5,250%	25/07/2033	117	0,00
95.540	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-AR18 "2X" ^{(e)(h)}	USD	0,000%	25/07/2033	0	0,00
104.363	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2003-AR20 "2X" ^{(e)(h)}	USD	0,000%	25/08/2033	0	0,00
648	FNT Mortgage-Backed Pass-Through Certificate Series Trust 2001-4 "1A1"	USD	6,750%	21/09/2031	667	0,00
700.000	Ford Credit Auto Owner Trust 2015-REV1 "A" 144A ^(g)	USD	2,120%	15/07/2026	705.271	0,40
297.658	Goal Capital Funding Trust 2007-1 "A3" ^(e)	USD	0,720%	25/09/2028	293.831	0,17
54.110	Impac CMB Trust 2004-8 "1A" ^(e)	USD	1,166%	25/10/2034	44.279	0,03
410.413	KnowledgeWorks Foundation 2010-1 "A" ^(e)	USD	1,579%	25/02/2042	405.796	0,23
66.235	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2003-2 "3AX" ^(e)	USD	0,123%	25/08/2033	410	0,00
14.729	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2003-2 "4AX" ^(e)	USD	0,320%	25/07/2033	170	0,00
989.571	Nelnet Student Loan Trust 2006-1 "A5" ^(e)	USD	0,764%	23/08/2027	970.599	0,55
1.346.619	Nelnet Student Loan Trust 2006-2 "A5" ^(e)	USD	0,738%	25/01/2030	1.325.214	0,75
366.207	New Residential Mortgage Loan Trust 2015-1 "A1" 144A ^{(e)(g)}	USD	3,750%	28/05/2052	378.222	0,22
287.864	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(e)(g)}	USD	1,384%	28/10/2041	279.798	0,16
7.108	Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-OP2 "A2" ^(e)	USD	1,146%	25/08/2034	6.586	0,00
104.272	Sequoia Mortgage Trust 2003-4 "1A2" ^(e)	USD	1,513%	20/07/2033	97.236	0,06
1.050.000	SLC Student Loan Trust 2006-2 "A5" ^(e)	USD	0,734%	15/09/2026	1.022.782	0,58
412.319	SLM Student Loan Trust 2006-4 "A5" ^(e)	USD	0,738%	27/10/2025	410.701	0,23
481.933	SLM Student Loan Trust 2014-2 "A2" ^(e)	USD	0,796%	25/10/2021	477.253	0,27
1.609.950	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-AR8 "A2" ^(e)	USD	1,765%	25/02/2036	1.472.579	0,84
504.949	Student Loan Consolidation Center Student Loan Trust I 2011-1 "A" 144A ^{(e)(g)}	USD	1,659%	25/10/2027	502.829	0,29
281.760	Wells Fargo Mortgage Backed Securities 2005-AR8 Trust "3A2" ^(e)	USD	2,959%	25/06/2035	287.531	0,16
					15.638.554	8,91
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 24.683.780)					24.084.318	13,72
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 219.567.195)					221.008.093	125,93
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 236.016.968)					237.454.117	135,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (26,26%)						
(3.000.000)	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(c)		3,500%		(3.135.938)	(1,79)
(40.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(c)		3,500%		(41.853.126)	(23,85)
(1.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(c)		4,500%		(1.088.984)	(0,62)
					(46.078.048)	(26,26)
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (46.120.625))					(46.078.048)	(26,26)

Contratos de futuros – 0,01%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(2.233.744)	1.356	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(2.231.213)	1.675	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(2.228.850)	2.238	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(2.227.162)	2.688	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(2.225.475)	3.150	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(2.223.900)	3.375	0,00
(9)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(2.222.212)	3.527	0,00
(5)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(1.233.875)	125	0,00
10	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga	1.629.375	3.556	0,00
26	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	3.372.281	5.225	0,01
50	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	10.895.313	3.880	0,01
			(929.462)	30.795	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				30.795	0,02

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(4)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(699.125)	(1.573)	(0,00)
(95)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(11.410.391)	(12.570)	(0,01)
			(12.109.516)	(14.143)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(14.143)	(0,01)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,13%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
PLN	400.000	USD	101.444	20/07/2016	374	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					374	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	15.111.797	USD	17.132.151	13/07/2016	(229.043)	(0,13)
GBP	73.278	USD	107.357	20/07/2016	(15)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(229.058)	(0,13)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Mortgage Backed Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – 0,03%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
3.850.000	Variable (CMBX.NA.AAA.7 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/01/2047	48.549	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					48.549	0,03
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					48.549	0,03

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
2.000.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	(1.290)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(1.290)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(1.290)	(0,00)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 189.896.343)					191.211.296	108,96
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(15.715.773)	(8,96)
PATRIMONIO					175.495.523	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 236.016.968)	237.454.117	135,31
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (46.120.625))	(46.078.048)	(26,26)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	30.795	0,02
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(14.143)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	374	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(229.058)	(0,13)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	48.549	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(1.290)	(0,00)
Otros activos y pasivos	(15.715.773)	(8,96)
Patrimonio	175.495.523	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias y valores hipotecarios a plazo cubiertos son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Citibank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron JP Morgan Securities, Inc. y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,03%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- (e) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos colizados el 31 de mayo de 2016.
- (f) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- (g) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (h) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- (i) Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 65,99%						
Australia						
250.000	National Australia Bank Ltd. ^(c)	GBP	7,125%	12/06/2023	399.525	0,29
Bélgica						
200.000	Belfius Bank S.A.	EUR	3,125%	11/05/2026	226.121	0,16
600.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	648.450	0,47
1.300.000	KBC Groep NV ^(c)	EUR	5,625%	29/03/2049	1.409.171	1,02
					2.283.742	1,65
Islas Caimán						
1.075.000	Mizuho Financial Group Cayman 3 Ltd.	USD	4,600%	27/03/2024	1.154.218	0,83
Dinamarca						
404.000	Danske Bank A/S ^(c)	GBP	5,375%	29/09/2021	609.623	0,44
750.000	Danske Bank A/S ^(c)	EUR	5,875%	29/10/2049	841.901	0,61
400.000	Nykredit Realkredit A/S ^(c)	EUR	2,750%	17/11/2027	443.369	0,32
					1.894.893	1,37
Francia						
200.000	AXA S.A. ^(c)	EUR	3,375%	06/07/2047	221.273	0,16
800.000	AXA S.A. ^(c)	EUR	3,941%	29/11/2049	908.081	0,66
100.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	5,453%	29/11/2049	147.172	0,11
400.000	AXA S.A. ^(c)	GBP	5,625%	16/01/2054	568.017	0,41
800.000	BNP Paribas S.A. ^(c)	EUR	6,125%	29/12/2049	868.969	0,63
150.000	BNP Paribas S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,625%	29/12/2049	154.538	0,11
600.000	Crédit Agricole S.A.	EUR	2,625%	17/03/2027	670.944	0,48
250.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	7,500%	29/04/2049	342.761	0,25
350.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	EUR	6,500%	29/04/2049	386.124	0,28
449.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	5,000%	29/06/2049	671.829	0,48
1.775.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^(d)	USD	4,375%	17/03/2025	1.779.725	1,28
500.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	6,625%	29/09/2049	472.500	0,34
1.000.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	7,875%	29/12/2049	990.000	0,71
1.000.000	Électricité de France S.A. ^(c)	GBP	5,875%	22/07/2049	1.250.494	0,90
225.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	6,250%	15/05/2024	220.613	0,16
400.000	Société Générale S.A. ^(c)	EUR	2,500%	16/09/2026	450.533	0,33
700.000	Société Générale S.A. 144A ^(d)	USD	5,625%	24/11/2045	716.687	0,52
600.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	615.645	0,44
					11.435.905	8,25
Alemania						
50.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	51.605	0,04
1.000.000	Deutsche Bank AG	USD	4,500%	01/04/2025	929.269	0,67
500.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	3,375%	12/12/2074	565.048	0,41
150.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	166.611	0,12
					1.712.533	1,24
Guernsey						
1.000.000	Credit Suisse Group Funding Guernsey Ltd.	USD	3,750%	26/03/2025	980.635	0,71
Irlanda						
200.000	Aquarius & Investments Plc. for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	4,250%	02/10/2043	242.526	0,17
Italia						
500.000	Assicurazioni Generali SpA ^(c)	EUR	5,500%	27/10/2047	589.923	0,43
150.000	Assicurazioni Generali SpA ^(c)	GBP	6,416%	29/12/2049	221.202	0,16
200.000	Enel SpA ^(c)	GBP	7,750%	10/09/2075	320.606	0,23
					1.131.731	0,82
Japón						
250.000	Fukoku Mutual Life Insurance Co. ^(c)	USD	6,500%	29/09/2049	292.687	0,21
400.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	409.312	0,30
700.000	Sompo Japan Nipponkoa Insurance, Inc. ^(c)	USD	5,325%	28/03/2073	781.340	0,56
700.000	Sumitomo Life Insurance Co. ^(c)	USD	6,500%	20/09/2073	824.250	0,59
600.000	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	4,436%	02/04/2024	638.848	0,46
					2.946.437	2,12

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Países Bajos						
1.900.000	ABN AMRO Bank NV 144A ^(c)	USD	4,750%	28/07/2025	1.966.561	1,42
200.000	Allianz Finance II BV ^(c)	EUR	5,750%	08/07/2041	258.181	0,18
650.000	Cooperatieve Rabobank UA ^(c)	EUR	5,500%	22/01/2049	703.330	0,51
800.000	Cooperatieve Rabobank UA ^(c)	EUR	6,625%	29/12/2049	911.458	0,66
150.000	Demeter Investments BV for Zurich Insurance Co., Ltd. ^(c)	EUR	3,500%	01/10/2046	167.502	0,12
150.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	221.997	0,16
1.350.000	ING Groep NV ^(c)	USD	6,000%	29/12/2049	1.312.875	0,95
1.550.000	ING Groep NV ^(c)	USD	6,500%	29/12/2049	1.457.000	1,05
900.000	Stichting AK Rabobank Certificaten	EUR	6,500%	29/12/2049	1.119.603	0,81
200.000	Telefonica Europe BV ^(c)	EUR	5,875%	31/03/2049	227.849	0,16
					8.346.356	6,02
Portugal						
400.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	442.835	0,32
España						
400.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. ^(c)	EUR	8,875%	29/12/2049	463.534	0,33
800.000	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. ^(c)	EUR	7,000%	29/12/2049	834.121	0,60
900.000	Banco Santander S.A. ^(c)	EUR	6,250%	12/03/2049	899.894	0,65
600.000	Banco Santander S.A. ^(c)	USD	6,375%	29/05/2049	555.000	0,40
					2.752.549	1,98
Suecia						
1.050.000	Nordea Bank AB ^(c)	USD	5,250%	29/12/2049	997.500	0,72
1.100.000	Nordea Bank AB 144A ^{(c)(d)}	USD	6,125%	29/12/2049	1.068.485	0,77
2.300.000	Svenska Handelsbanken AB ^(c)	USD	5,250%	29/12/2049	2.229.059	1,61
1.200.000	Swedbank AB ^(c)	USD	5,500%	29/12/2049	1.188.432	0,85
					5.483.476	3,95
Suiza						
450.000	Credit Suisse Group AG ^(c)	USD	6,250%	29/12/2049	435.375	0,31
2.100.000	Credit Suisse Group AG 144A ^{(c)(d)}	USD	6,250%	29/12/2049	2.031.750	1,47
725.000	Credit Suisse Group AG 144A ^{(c)(d)}	USD	7,500%	29/12/2049	750.375	0,54
400.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	472.783	0,34
3.600.000	UBS Group AG ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	3.510.000	2,53
1.450.000	UBS Group AG ^(c)	USD	7,000%	29/12/2049	1.516.272	1,09
250.000	UBS Group AG ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	247.966	0,18
					8.964.521	6,46
Reino Unido						
100.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,625%	03/06/2041	158.196	0,11
150.000	Aviva Plc. ^(c)	EUR	6,125%	05/07/2043	188.099	0,14
200.000	Aviva Plc. ^(c)	EUR	3,375%	04/12/2045	204.306	0,15
150.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	29/09/2049	228.938	0,17
500.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	5,902%	29/11/2049	750.212	0,54
1.000.000	Barclays Bank Plc.	EUR	6,625%	30/03/2022	1.361.646	0,98
301.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	7,125%	29/10/2049	477.616	0,34
600.000	Barclays Plc.	USD	4,375%	11/09/2024	588.858	0,42
600.000	Barclays Plc. ^(c)	GBP	7,000%	15/06/2049	821.765	0,59
2.400.000	Barclays Plc. ^(c)	USD	6,625%	29/06/2049	2.238.000	1,61
1.100.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	1.940.658	1,40
550.000	HSBC Bank Plc.	GBP	6,500%	07/07/2023	964.921	0,70
275.000	HSBC Holdings Plc.	USD	4,250%	14/03/2024	279.036	0,20
675.000	HSBC Holdings Plc.	EUR	3,000%	30/06/2025	780.876	0,56
500.000	HSBC Holdings Plc.	USD	4,250%	18/08/2025	502.994	0,36
500.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	506.875	0,37
1.500.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	USD	6,375%	29/12/2049	1.416.563	1,02
500.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	5,875%	29/03/2049	758.046	0,55
400.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	5,500%	27/06/2064	536.966	0,39
400.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	USD	7,500%	30/04/2049	404.000	0,29
600.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	EUR	6,375%	27/06/2049	663.445	0,48
200.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	GBP	7,625%	29/12/2049	294.854	0,21
1.150.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	GBP	7,000%	29/12/2049	1.662.974	1,20
200.000	Prudential Plc. ^(c)	GBP	11,375%	29/05/2039	359.076	0,26
650.000	RL Finance Bonds No. 2 Plc. ^(c)	GBP	6,125%	30/11/2043	994.046	0,72
350.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	USD	9,500%	16/03/2022	371.525	0,27
800.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	6,701%	29/05/2049	1.217.982	0,88
300.000	Santander UK Group Holdings Plc. ^(c)	GBP	7,375%	29/12/2049	427.691	0,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
700.000	Standard Chartered Plc. ^(c)	EUR	4,000%	21/10/2025	784.610	0,57
500.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,750%	29/07/2049	796.391	0,57
1.000.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	1.540.518	1,11
150.000	Virgin Media Secured Finance Plc.	GBP	4,875%	15/01/2027	208.782	0,15
					24.430.465	17,62
Estados Unidos						
950.000	Bank of America Corp.	USD	4,125%	22/01/2024	1.006.423	0,73
325.000	Bank of America Corp.	USD	4,000%	22/01/2025	326.237	0,24
225.000	Bank of America Corp.	USD	4,250%	22/10/2026	227.995	0,16
1.000.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	3,950%	21/04/2025	999.955	0,72
700.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	716.316	0,52
1.600.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	29/09/2027	1.626.731	1,17
300.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	5,000%	01/05/2025	298.875	0,22
200.000	Hartford Financial Services Group, Inc.	USD	4,300%	15/04/2043	191.971	0,14
700.000	HSBC Finance Corp.	USD	6,676%	15/01/2021	795.231	0,57
2.000.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,875%	01/02/2024	2.134.330	1,54
1.500.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	4,250%	01/10/2027	1.559.637	1,12
1.400.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	1.448.068	1,04
400.000	National Capital Trust I ^(c)	GBP	5,620%	29/09/2049	598.986	0,43
500.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,862%	21/08/2046	537.614	0,39
400.000	Wells Fargo & Co.	USD	4,480%	16/01/2024	433.070	0,31
325.000	Wells Fargo & Co.	USD	4,100%	03/06/2026	343.284	0,25
1.950.000	Wells Fargo & Co.	USD	4,300%	22/07/2027	2.069.999	1,49
275.000	Wells Fargo & Co.	USD	4,650%	04/11/2044	285.446	0,21
1.125.000	Wells Fargo & Co.	USD	4,900%	17/11/2045	1.213.099	0,88
50.000	Wells Fargo Bank NA	GBP	5,250%	01/08/2023	85.186	0,06
					16.898.453	12,19
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 94.149.440)					91.500.800	65,99
Acciones preferentes – 5,70%						
Países Bajos						
17.703	ING Groep NV – Preferente	USD	6,125%		459.039	0,33
7.944	ING Groep NV – Preferente	USD	6,375%		205.511	0,15
					664.550	0,48
Estados Unidos						
11.780	Citigroup Capital XIII – Preferente ^(c)	USD	7,008%		307.458	0,22
70.700	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(c)	USD	6,411%		1.774.570	1,28
9.874	Merrill Lynch Capital Trust I – Serie K – Preferente ^(c)	USD	6,450%		257.218	0,19
70.564	Morgan Stanley – Serie E – Preferente ^(c)	USD	7,125%		2.099.279	1,51
103.512	Morgan Stanley – Serie I – Preferente ^(c)	USD	6,375%		2.804.140	2,02
					7.242.665	5,22
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 7.716.698)					7.907.215	5,70
Fondos de inversión – 7,49%						
Irlanda						
10.380.369	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(f)}				10.380.369	7,49
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 10.380.369)					10.380.369	7,49
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 112.246.507)					109.788.384	79,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 19,42%						
Australia						
1.450.000	Australia & New Zealand Banking Group Ltd.	USD	4,500%	19/03/2024	1.490.601	1,08
500.000	Macquarie Bank Ltd.	USD	6,625%	07/04/2021	569.486	0,41
					2.060.087	1,49
Francia						
2.400.000	BNP Paribas S.A. 144A ^(d)	USD	4,375%	28/09/2025	2.437.030	1,76
1.400.000	BPCE S.A.	USD	5,150%	21/07/2024	1.446.082	1,04
1.150.000	BPCE S.A. 144A ^(d)	USD	4,625%	11/07/2024	1.136.722	0,82
600.000	BPCE S.A. 144A ^(d)	USD	4,500%	15/03/2025	592.825	0,43
					5.612.659	4,05
Irlanda						
225.000	Endo Ltd. Via Endo Finance LLC Via Endo Finco, Inc. 144A ^(d)	USD	6,000%	01/02/2025	196.312	0,14
Italia						
1.925.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	1.826.300	1,31
350.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,710%	15/01/2026	343.025	0,25
600.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^{(c)(d)}	USD	7,700%	29/12/2049	552.233	0,40
					2.721.558	1,96
Japón						
600.000	Meiji Yasuda Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,200%	20/10/2045	667.530	0,48
500.000	Mizuho Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	4,353%	20/10/2025	532.046	0,38
					1.199.576	0,86
Países Bajos						
500.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	5,800%	25/09/2023	551.231	0,40
Reino Unido						
700.000	Lloyds Banking Group Plc. 144A ^(d)	USD	4,582%	10/12/2025	702.895	0,51
725.000	Royal Bank of Scotland Group Plc. ^(c)	USD	7,500%	29/12/2049	690.423	0,50
800.000	Santander UK Group Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	15/09/2025	783.662	0,56
1.100.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	1.150.599	0,83
					3.327.579	2,40
Estados Unidos						
975.000	American Express Co. ^(c)	USD	6,800%	01/09/2066	981.094	0,71
1.625.000	American Express Co. – Serie C ^(c)	USD	4,900%	29/12/2049	1.469.866	1,06
1.425.000	Bank of America Corp. – Serie AA ^(c)	USD	6,100%	29/12/2049	1.469.531	1,06
150.000	Bank of America Corp. – Serie DD ^(c)	USD	6,300%	29/12/2049	159.750	0,11
1.225.000	Bank of America Corp. – Serie V ^(c)	USD	5,125%	29/12/2049	1.157.625	0,83
500.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	6,484%	23/10/2045	581.136	0,42
300.000	Chubb Corp. ^(c)	USD	6,375%	15/04/2037	264.750	0,19
550.000	Citigroup, Inc. – Serie M ^(c)	USD	6,300%	29/12/2049	550.000	0,40
450.000	Citigroup, Inc. – Serie O ^(c)	USD	5,875%	29/12/2049	438.750	0,32
1.050.000	CoBank ACB – Serie I ^(c)	USD	6,250%	29/12/2049	1.087.609	0,78
150.000	First Data Corp. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/01/2024	150.750	0,11
700.000	JPMorgan Chase & Co. – Serie U ^(c)	USD	6,125%	29/12/2049	729.715	0,53
900.000	JPMorgan Chase & Co. – Serie X ^(c)	USD	6,100%	29/10/2049	938.250	0,68
450.000	Morgan Stanley – Serie J ^(c)	USD	5,550%	29/12/2049	448.875	0,32
100.000	Prudential Financial, Inc. ^(c)	USD	5,625%	15/06/2043	105.625	0,08
500.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(d)	USD	10,750%	15/05/2018	338.750	0,24
150.000	Univision Communications, Inc.	USD	5,125%	15/02/2025	149.438	0,11
250.000	Voya Financial, Inc. ^(c)	USD	5,650%	15/05/2053	235.000	0,17
					11.256.514	8,12
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					26.925.516	19,42
(coste USD 27.184.533)						
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO					26.925.516	19,42
(coste USD 27.184.533)						
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS					136.713.900	98,60
(coste USD 139.431.040)						

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—CoCos & Capital Securities Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – 0,19%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	753.637	USD	840.938	13/07/2016	2.034	0,00
USD	21.030.027	EUR	18.544.285	13/07/2016	287.554	0,21
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					289.588	0,21

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	19.715.914	GBP	13.477.050	20/07/2016	(26.036)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(26.036)	(0,02)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 139.431.040)					136.977.452	98,79
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					1.682.724	1,21
PATRIMONIO					138.660.176	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 139.431.040)	136.713.900	98,60
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	289.588	0,21
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(26.036)	(0,02)
Otros activos y pasivos	1.682.724	1,21
Patrimonio	138.660.176	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa y las acciones preferentes son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Royal Bank of Canada.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,21%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos del Estado – 0,67%						
Estados Unidos						
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	30/06/2016	100.107	0,07
200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	31/07/2016	200.416	0,14
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/08/2016	100.161	0,07
550.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	31/08/2016	553.630	0,39
					954.314	0,67
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO					954.314	0,67
(coste USD 953.707)						
Acciones ordinarias – 18,53%						
Canadá						
7.471	RioCan Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				158.525	0,11
4.145	Smart Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				110.813	0,08
					269.338	0,19
Dinamarca						
6.556	Novo Nordisk A/S "B" (Productos farmacéuticos)				364.982	0,26
Finlandia						
48.015	Citycon OYJ (Inmobiliaria)				118.416	0,08
Francia						
4.820	Air Liquide S.A. (Productos químicos)				522.542	0,37
1.719	Foncière des Régions (Fondo de inversión inmobiliaria)				154.947	0,11
6.642	Klepierre (Fondo de inversión inmobiliaria)				305.469	0,21
7.156	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)				503.872	0,35
					1.486.830	1,04
Alemania						
3.761	Bayer AG (Productos farmacéuticos)				360.853	0,25
7.267	Beiersdorf AG (Cosmética/Cuidado Personal)				664.529	0,47
9.567	Vonovia SE (Inmobiliaria)				331.635	0,23
					1.357.017	0,95
Hong Kong						
22.500	Cheung Kong Property Holdings Ltd. (Inmobiliaria)				141.041	0,10
31.100	Hongkong Land Holdings Ltd. (Inmobiliaria)				187.880	0,13
21.000	Sun Hung Kai Properties Ltd. (Inmobiliaria)				247.210	0,17
					576.131	0,40
Japón						
85	Comforia Residential REIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				184.248	0,13
11.900	Hoya Corp. (Electrónica)				418.090	0,29
12.600	Kubota Corp. (Maquinaria – Varios)				184.664	0,13
53.000	Mitsubishi Estate Co., Ltd. (Inmobiliaria)				1.019.391	0,71
7.200	Nidec Corp. (Equipos y componentes eléctricos)				554.020	0,39
187	Orix JREIT, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				294.948	0,21
10.500	Sekisui House Ltd. (Constructores de viviendas)				187.484	0,13
10.000	Sumitomo Realty & Development Co., Ltd. (Inmobiliaria)				278.597	0,20
					3.121.442	2,19
Países Bajos						
16.894	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)				413.027	0,29
Singapur						
22.600	City Developments Ltd. (Alojamiento)				134.425	0,09
99.000	Fortune Real Estate Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				109.866	0,08
					244.291	0,17
España						
13.667	Merlin Properties Socimi S.A. (Fondo de inversión inmobiliaria)				150.364	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)						
Suecia						
17.503	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)				563.118	0,40
Suiza						
4.577	Novartis AG (Productos farmacéuticos)				365.984	0,26
1.430	PSP Swiss Property AG (Inmobiliaria)				134.859	0,09
1.438	Syngenta AG (Productos químicos)				568.169	0,40
25.594	UBS Group AG (Bancos)				395.345	0,28
13.507	Wolseley Plc. (Distribución/Venta al por mayor)				810.570	0,57
					2.274.927	1,60
Reino Unido						
12.215	Big Yellow Group Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				148.825	0,10
1.795	Derwent London Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				86.902	0,06
18.724	Hammerson Plc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				159.581	0,11
12.675	UNITE Group Plc. (Inmobiliaria)				122.597	0,09
					517.905	0,36
Estados Unidos						
14.127	Abbott Laboratories (Atención sanitaria – Productos)				555.191	0,39
5.685	Acadia Realty Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				192.267	0,13
2.815	Affiliated Managers Group, Inc. (Servicios financieros diversos)				488.769	0,34
1.023	Alphabet, Inc. "A" (Internet)				769.327	0,54
9.053	American Tower Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)				956.540	0,67
2.117	AvalonBay Communities, Inc. REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)				377.334	0,26
935	Biogen, Inc. (Biotecnología)				271.103	0,19
2.639	Boston Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				331.485	0,23
8.945	Brixmor Property Group, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				227.650	0,16
3.101	Care Capital Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				80.192	0,06
4.344	Celgene Corp. (Biotecnología)				464.591	0,33
5.634	Chesapeake Lodging Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				130.540	0,09
4.615	CyrusOne, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				230.519	0,16
10.630	DDR Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)				182.836	0,13
1.687	EastGroup Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				107.378	0,08
19.351	EMC Corp. (Ordenadores)				538.151	0,38
1.179	Federal Realty Investment Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				180.776	0,13
2.981	FedEx Corp. (Transportes)				494.667	0,35
2.583	HCP, Inc. REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)				84.413	0,06
3.161	Highwoods Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				151.602	0,11
4.702	Honeywell International, Inc. (Electrónica)				536.686	0,38
2.930	Intercontinental Exchange, Inc. (Servicios financieros diversos)				791.012	0,55
4.532	Intuit, Inc. (Software)				490.906	0,34
2.599	Mid-America Apartment Communities, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				264.474	0,19
9.745	Mylan NV (Productos farmacéuticos)				420.497	0,29
4.137	NIKE, Inc. "B" (Confección)				230.059	0,16
9.983	Northern Trust Corp. (Bancos)				744.632	0,52
2.679	Pebblebrook Hotel Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				65.823	0,05
3.808	Post Properties, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				229.584	0,16
1.755	Prologis, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				83.117	0,06
1.475	Public Storage (Fondo de inversión inmobiliaria)				373.588	0,26
6.399	PVH Corp. (Venta al por menor)				600.802	0,42
9.602	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)				528.302	0,37
6.873	RLJ Lodging Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				137.872	0,10
3.018	Simon Property Group, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				594.576	0,42
2.029	Sovran Self Storage, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				217.468	0,15
1.439	Taubman Centers, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				99.147	0,07
5.439	Ventas, Inc. (Fondo de inversión inmobiliaria)				358.593	0,25
3.085	Vornado Realty Trust (Fondo de inversión inmobiliaria)				293.414	0,21
2.423	Welltower, Inc. REIT (Fondo de inversión inmobiliaria)				166.799	0,12
10.910	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)				900.184	0,63
					14.942.866	10,49
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 26.138.624)					26.400.654	18,53

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Warrants – 0,40%						
Australia						
35.092	Charter Hall Group – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 08/17 – Warrants ^(c) (Inmobiliaria)				134.115	0,10
91.189	Mirvac Group – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 08/17 – Warrants ^(c) (Fondo de inversión inmobiliaria)				128.590	0,09
					262.705	0,19
Islas Caimán						
26.618	Dexus Property Group – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 04/18 – Warrants ^(c) (Fondo de inversión inmobiliaria)				167.128	0,12
57.844	Vicinity Centres – Morgan Stanley Asia Products, vencimiento 01/18 – Warrants ^(c) (Fondo de inversión inmobiliaria)				136.760	0,09
					303.888	0,21
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 559.880)					566.593	0,40
Fondos de inversión – 8,34%						
Luxemburgo						
361.467	Goldman Sachs Funds – Global Equity Long Short Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(d)				2.992.950	2,10
86.604	Goldman Sachs Funds – Global Strategic Macro Bond Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(d)				8.891.638	6,24
					11.884.588	8,34
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 11.888.403)					11.884.588	8,34
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 39.540.614)					39.806.149	27,94
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 53,41%						
Estados Unidos						
3.500.000	Fannie Mae Discount Notes	USD	0,496%	10/06/2016	3.499.709	2,46
10.000.000	Fannie Mae Discount Notes	USD	0,240%	29/06/2016	9.997.580	7,02
500.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,350%	10/06/2016	499.959	0,35
15.400.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,255%	15/06/2016	15.398.075	10,81
1.150.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,259%	17/06/2016	1.149.837	0,81
1.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,243%	22/06/2016	999.817	0,70
2.250.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,300%	03/08/2016	2.248.499	1,58
2.300.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,394%	12/10/2016	2.296.405	1,61
6.800.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	19/10/2016	6.788.814	4,76
2.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,350%	18/11/2016	1.995.914	1,40
1.800.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	23/11/2016	1.796.216	1,26
4.350.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,350%	25/11/2016	4.340.752	3,05
5.000.000	Freddie Mac Discount Notes	USD	0,245%	23/06/2016	4.999.040	3,51
15.000.000	Freddie Mac Discount Notes	USD	0,270%	05/07/2016	14.995.035	10,52
1.000.000	Freddie Mac Discount Notes	USD	0,392%	03/10/2016	998.542	0,70
3.900.000	Freddie Mac Discount Notes	USD	0,412%	17/10/2016	3.893.674	2,73
200.000	United States Treasury Floating Rate Note ^(e)	USD	0,420%	31/07/2016	200.026	0,14
					76.097.894	53,41
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 76.095.482)					76.097.894	53,41
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 76.095.482)					76.097.894	53,41
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 115.636.096)					115.904.043	81,35

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,11%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD					
24	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	2.655.636	2.942	0,00
7	S&P TSX 60 Index Futuros 16/06/2016	Larga	885.289	18.936	0,02
			3.540.925	21.878	0,02
CHF					
(2)	a 3 meses Swiss Franc Futuros 13/03/2017	Corta	(509.219)	126	0,00
EUR					
64	DJ Euro STOXX 50 Index Futuros 17/06/2016	Larga	2.192.439	91.632	0,06
GBP					
9	Futuros en esterlina a 90 días 21/12/2016	Larga	1.637.399	329	0,00
HKD					
23	H-Shares Index Futuros 29/06/2016	Larga	1.247.837	63.665	0,04
JPY					
3	Bono del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga	4.104.666	2.758	0,00
MYR					
(130)	FTSE Bursa Malaysia KLCI Futuros 30/06/2016	Corta	(2.550.254)	15.869	0,01
SGD					
66	MSCI Singapore Index Futuros 29/06/2016	Larga	1.488.151	21.804	0,02
THB					
325	SET 50 Index Futuros 29/06/2016	Larga	1.654.430	58.347	0,04
USD					
(106)	Futuros en euros a 90 días 18/09/2017	Corta	(26.192.600)	40.987	0,03
3	E-Mini NASDAQ 100 Index Futuros 17/06/2016	Larga	271.245	1.213	0,00
31	E-Mini S&P 500 Index Futuros 17/06/2016	Larga	3.253.450	58.860	0,04
5	E-Mini S&P MidCap 400 Index Futuros 17/06/2016	Larga	746.750	14.190	0,01
31	Mini-Russell 2000 Index Futuros 17/06/2016	Larga	3.568.410	154.685	0,11
100	SGX Nifty 50 Futuros 30/06/2016	Larga	1.637.700	79.450	0,06
21	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga	3.421.688	5.429	0,00
111	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	14.397.047	26.023	0,02
6	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga	720.656	1.250	0,00
			1.824.346	382.087	0,27
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				658.495	0,46

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
(6)	CAC 40 Index Futuros 17/06/2016	Corta	(301.007)	(14.331)	(0,01)
(2)	DAX Index Futuros 17/06/2016	Corta	(575.844)	(22.060)	(0,02)
(21)	DJ Euro STOXX 50 Index Futuros 17/06/2016	Corta	(719.394)	(33.471)	(0,02)
(4)	FTSE MIB Index Futuros 17/06/2016	Corta	(405.900)	(21.039)	(0,02)
68	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	8.493.022	(1.407)	(0,00)
(17)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(3.182.035)	(4.714)	(0,00)
32	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	4.693.336	(737)	(0,00)
19	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga	3.472.565	(5.778)	(0,00)
(3)	IBEX 35 Index Futuros 17/06/2016	Corta	(304.257)	(11.583)	(0,01)
			11.170.486	(115.120)	(0,08)
GBP					
7	Futuros en esterlina a 90 días 20/09/2017	Larga	1.270.842	(476)	(0,00)
7	Futuros en esterlina a 90 días 20/06/2018	Larga	1.268.536	(933)	(0,00)
3	FTSE 100 Index Futuros 17/06/2016	Larga	274.553	(203)	(0,00)
14	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	2.508.164	(3.954)	(0,00)
			5.322.095	(5.566)	(0,00)
HKD					
(12)	Hang Seng Index Futuros 29/06/2016	Corta	(1.581.574)	(58.381)	(0,04)
JPY					
(4)	TOPIX Index Futuros 09/06/2016	Corta	(495.703)	(23.704)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio	
KRW						
(11)	KOSPI 200 Index Futures 09/06/2016	Corta	(1.123.028)	(16.026)	(0,01)	
USD						
106	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Larga	26.278.725	(19.600)	(0,01)	
5	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Larga	1.238.250	(1.100)	(0,00)	
5	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Larga	1.235.500	(825)	(0,00)	
7	Futuros en eurodólares a 90 días 18/06/2018	Larga	1.726.462	(800)	(0,00)	
(16)	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Corta	(1.679.200)	(60.200)	(0,04)	
(87)	Mini MSCI EAFE Index Futures 17/06/2016	Corta	(7.282.335)	(191.894)	(0,14)	
(20)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(3.258.750)	(5.534)	(0,01)	
(16)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Corta	(3.486.500)	(2.016)	(0,00)	
				14.772.152	(281.969)	(0,20)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(500.766)	(0,35)

Contratos de divisas a plazo – (0,02%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CLP	135.000.000	USD	194.525	15/06/2016	1.355	0,00
RUB	139.750.000	USD	2.068.158	15/06/2016	44.665	0,03
USD	1.318.814	AUD	1.760.000	15/06/2016	42.735	0,03
USD	2.569.848	CHF	2.480.000	15/06/2016	62.986	0,04
USD	2.147.119	CNY	14.000.000	15/06/2016	21.949	0,02
USD	1.061.076	COP	3.212.000.000	15/06/2016	22.816	0,02
USD	1.103.219	HUF	306.000.000	15/06/2016	14.859	0,01
USD	47.379	IDR	630.000.000	15/06/2016	1.357	0,00
USD	2.173.816	JPY	238.000.000	15/06/2016	31.075	0,02
USD	1.554.114	KRW	1.800.000.000	15/06/2016	44.198	0,03
USD	1.114.692	MYR	4.410.000	15/06/2016	47.619	0,03
USD	1.095.538	NZD	1.600.000	15/06/2016	14.763	0,01
USD	1.047.854	RUB	69.250.000	15/06/2016	891	0,00
USD	27.614	SEK	225.000	15/06/2016	529	0,00
USD	1.462.634	TWD	47.400.000	15/06/2016	8.803	0,01
USD	8.880	ZAR	140.000	15/06/2016	13	0,00
CAD	160.000	USD	122.077	23/06/2016	483	0,00
GBP	120.000	USD	175.044	23/06/2016	708	0,00
SEK	440.000	USD	52.906	23/06/2016	78	0,00
SGD	570.000	USD	412.786	23/06/2016	955	0,00
TRY	1.590.000	USD	529.943	23/06/2016	6.849	0,01
USD	280.022	JPY	30.830.000	23/06/2016	2.367	0,00
USD	412.211	NOK	3.430.000	23/06/2016	1.672	0,00
USD	94.600	SGD	130.000	23/06/2016	238	0,00
INR	39.880.000	USD	588.186	24/06/2016	2.270	0,00
RUB	81.580.000	USD	1.214.575	24/06/2016	16.219	0,01
USD	1.237.335	KRW	1.465.620.000	24/06/2016	8.111	0,01
USD	63.640	MYR	260.000	27/06/2016	779	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					401.342	0,28

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	300.000	USD	228.001	15/06/2016	(10.488)	(0,01)
CAD	1.420.000	USD	1.092.002	15/06/2016	(4.286)	(0,00)
CHF	20.000	USD	20.677	15/06/2016	(460)	(0,00)
CNY	230.000	USD	35.175	15/06/2016	(262)	(0,00)
EUR	180.000	USD	202.331	15/06/2016	(1.195)	(0,00)
HUF	8.000.000	USD	28.922	15/06/2016	(468)	(0,00)
IDR	29.160.000.000	USD	2.180.817	15/06/2016	(50.681)	(0,04)
INR	215.000.000	USD	3.189.262	15/06/2016	(1.166)	(0,00)
JPY	123.000.000	USD	1.115.726	15/06/2016	(8.343)	(0,01)
KRW	1.800.000.000	USD	1.561.103	15/06/2016	(51.187)	(0,04)
MYR	120.000	USD	30.888	15/06/2016	(1.852)	(0,00)
NZD	50.000	USD	34.043	15/06/2016	(269)	(0,00)
PLN	8.310.000	USD	2.190.061	15/06/2016	(73.098)	(0,05)
SEK	9.000.000	USD	1.099.858	15/06/2016	(16.466)	(0,01)
TRY	5.860.000	USD	2.019.407	15/06/2016	(36.879)	(0,03)
TWD	1.500.000	USD	46.106	15/06/2016	(99)	(0,00)
USD	1.083.289	CAD	1.420.000	15/06/2016	(4.427)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	192.596	CLP	135.000.000	15/06/2016	(3.283)	(0,00)
USD	196.028	EUR	180.000	15/06/2016	(5.109)	(0,00)
USD	2.089.609	GBP	1.455.000	15/06/2016	(41.251)	(0,03)
USD	22.111	INR	1.500.000	15/06/2016	(132)	(0,00)
USD	1.043.531	PLN	4.140.000	15/06/2016	(11.129)	(0,01)
USD	907.176	TRY	2.710.000	15/06/2016	(9.659)	(0,01)
ZAR	16.730.000	USD	1.091.905	15/06/2016	(32.378)	(0,02)
CZK	1.430.000	USD	59.465	23/06/2016	(323)	(0,00)
EUR	180.000	USD	202.237	23/06/2016	(1.042)	(0,00)
JPY	126.440.000	USD	1.147.005	23/06/2016	(8.284)	(0,01)
NOK	3.840.000	USD	461.164	23/06/2016	(1.552)	(0,00)
NZD	100.000	USD	67.603	23/06/2016	(82)	(0,00)
USD	1.117.234	AUD	1.550.000	23/06/2016	(6.267)	(0,01)
USD	2.949.281	CHF	2.920.000	23/06/2016	(3.523)	(0,00)
USD	162.493	CZK	3.930.000	23/06/2016	(43)	(0,00)
USD	346.431	EUR	310.000	23/06/2016	(71)	(0,00)
USD	683.206	GBP	470.000	23/06/2016	(5.157)	(0,00)
USD	470.134	HUF	132.630.000	23/06/2016	(1.555)	(0,00)
USD	384.323	ILS	1.490.000	23/06/2016	(3.064)	(0,00)
USD	805.453	MXN	14.870.000	23/06/2016	(1.043)	(0,00)
USD	983.088	PLN	3.890.000	23/06/2016	(7.692)	(0,01)
USD	470.635	SEK	3.910.000	23/06/2016	(201)	(0,00)
USD	408.130	ZAR	6.460.000	23/06/2016	(330)	(0,00)
BRL	5.540.000	USD	1.548.610	24/06/2016	(12.920)	(0,01)
CNY	1.440.000	USD	219.646	24/06/2016	(1.103)	(0,00)
IDR	2.605.520.000	USD	190.115	24/06/2016	(120)	(0,00)
USD	38.345	CLP	26.650.000	24/06/2016	(293)	(0,00)
USD	65.500	PHP	3.070.000	24/06/2016	(63)	(0,00)
USD	2.339.150	TWD	76.310.000	24/06/2016	(1.800)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(421.095)	(0,30)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 1,51%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	681.000	USD	740.652	15/06/2016	20.314	0,02
GBP	83.831.000	USD	120.651.020	15/06/2016	2.120.168	1,49
SEK	797.000	USD	92.848	15/06/2016	3.092	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					2.143.574	1,51

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	12.962	GBP	9.000	15/06/2016	(218)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(218)	(0,00)

Opciones – 0,66%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
	JPY					
199.829	Call TOPIX Index	Vence 20/07/2016	Precio de ejercicio 1.400,00	(38.184)	61.149	0,04
USD						
30.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,88	2.925	12.075	0,01
392.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,00	(14.292)	108.919	0,08
2.712.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,38	(27.237)	20.344	0,01
7.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,63	975	4.050	0,00
200.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,88	(13.900)	59.000	0,04
110.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,75	(9.875)	36.575	0,03
7.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,75	(98)	2.250	0,00
57.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,63	(7.300)	22.712	0,02
800.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 99,13	(65.800)	94.000	0,07
12.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 98,38	1.856	7.156	0,01
567.500	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 18/09/2017	Precio de ejercicio 99,00	(60.319)	103.569	0,07
425.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 18/12/2017	Precio de ejercicio 98,88	(54.745)	105.187	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones – (continuación)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas – (continuación)						
USD						
70.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 19/03/2018	Precio de ejercicio 98,38	(13.200)	37.275	0,03
140.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 18/06/2018	Precio de ejercicio 98,38	(23.550)	77.000	0,05
190.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 17/09/2018	Precio de ejercicio 98,25	(31.413)	120.650	0,08
235.000	Call Futuros en eurodólares a 90 días	Vence 17/12/2018	Precio de ejercicio 98,13	(36.413)	168.612	0,12
27.500	Call IMM Euro Futures	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,50	989	21.381	0,02
15.000	Call IMM Euro Futures	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,00	(1.055)	2.663	0,00
15.000	Call IMM Euro Futures	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 99,00	(1.083)	2.175	0,00
20.276	Put iShares MSCI Brazil Index Fund	Vence 16/09/2016	Precio de ejercicio 26,16	(1.032)	51.513	0,04
(1.400)	Put S&P 500 Index	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 2.014,29	28.000	0	0,00
2.900	Put S&P 500 Index	Vence 07/06/2016	Precio de ejercicio 2.081,68	(60.791)	16.059	0,01
3.000	Put S&P 500 Index	Vence 14/06/2016	Precio de ejercicio 2.045,57	(70.133)	13.867	0,01
				(457.491)	1.087.032	0,77
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 1.643.856)					1.148.181	0,81
Opciones suscritas						
JPY						
(199.829)	Call TOPIX Index	Vence 20/07/2016	Precio de ejercicio 1.500,00	20.698	(14.040)	(0,01)
USD						
(20.276)	Call iShares MSCI Brazil Index Fund	Vence 16/09/2016	Precio de ejercicio 26,16	6.962	(38.475)	(0,03)
(1.400)	Call S&P 500 Index	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 2.100,41	17.749	(3.545)	(0,00)
(2.900)	Call S&P 500 Index	Vence 07/06/2016	Precio de ejercicio 2.109,19	18.709	(16.091)	(0,01)
(3.000)	Call S&P 500 Index	Vence 14/06/2016	Precio de ejercicio 2.076,49	(50.351)	(92.351)	(0,07)
(1.600)	Call S&P 500 Index	Vence 21/06/2016	Precio de ejercicio 2.107,62	(10.216)	(25.752)	(0,02)
(2.900)	Put S&P 500 Index	Vence 07/06/2016	Precio de ejercicio 2.045,00	38.299	(3.751)	(0,00)
(3.000)	Put S&P 500 Index	Vence 14/06/2016	Precio de ejercicio 2.000,53	36.971	(5.029)	(0,00)
(1.600)	Put S&P 500 Index	Vence 21/06/2016	Precio de ejercicio 2.031,84	13.376	(10.624)	(0,01)
				71.499	(195.618)	(0,14)
TOTAL DE OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (301.855))					(209.658)	(0,15)
TOTAL DE OPCIONES (coste USD 1.342.001)					938.523	0,66
Contratos de permutas financieras – 0,06%						
Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
17.130.000	Variable (CDX.NA.HY.26-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2021	54.945	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					54.945	0,04
Permutas de rendimiento total						
754.152	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index + 0,060%)	USD	01/09/2016	7.749	0,01
2.713.071	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index + 0,060%)	USD	01/09/2016	27.875	0,02
633.434	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index)	USD	01/09/2016	5.171	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					40.795	0,03
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					95.740	0,07

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Absolute Return Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
5.320.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.25-V1 Index)	USD	20/06/2021	(12.449)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(12.449)	(0,01)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(12.449)	(0,01)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 116.978.097)					119.207.189	83,67
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					23.262.804	16,33
PATRIMONIO					142.469.993	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 115.636.096)	115.904.043	81,35
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	658.495	0,46
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(500.766)	(0,35)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	401.342	0,28
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(421.095)	(0,30)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	2.143.574	1,51
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(218)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 1.643.856)	1.148.181	0,81
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (301.855))	(209.658)	(0,15)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	95.740	0,07
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(12.449)	(0,01)
Otros activos y pasivos	23.262.804	16,33
Patrimonio	142.469.993	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Credit Suisse Securities y Newedge Group (UK Branch).

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A., State Street Bank & Trust y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Barclays Bank Plc. y Société Générale S.A.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Credit Suisse Securities, Morgan Stanley and Co., Inc. y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,20%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Fondos de inversión – 8,63%						
Irlanda						
1.672.293	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				1.672.293	8,63
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 1.672.293)					1.672.293	8,63
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.672.293)					1.672.293	8,63
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 10,31%						
Estados Unidos						
2.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,180%	23/06/2016	1.999.726	10,31
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.999.411)					1.999.726	10,31
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 1.999.411)					1.999.726	10,31
Depósitos a plazo – 72,50%						
Francia						
2.721.434	BNP Paribas S.A. USD Depósito a plazo	USD	0,340%	01/06/2016	2.721.434	14,03
Países Bajos						
2.733.873	ING Bank NV USD Depósito a plazo	USD	0,390%	01/06/2016	2.733.873	14,10
2.707.726	Rabobank Nederland USD Depósito a plazo	USD	0,320%	01/06/2016	2.707.726	13,96
					5.441.599	28,06
Reino Unido						
1.172.213	Barclays Bank Plc. USD Depósito a plazo	USD	0,370%	01/06/2016	1.172.213	6,05
1.998.161	Royal Bank of Scotland Plc. USD Depósito a plazo	USD	0,330%	01/06/2016	1.998.161	10,30
					3.170.374	16,35
Estados Unidos						
2.726.719	Deutsche Bank AG USD Depósito a plazo	USD	0,380%	01/06/2016	2.726.719	14,06
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 14.060.126)					14.060.126	72,50
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 17.731.830)					17.732.145	91,44

Contratos de divisas a plazo – 0,73%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.450.191	BRL	5.190.624	02/06/2016	2.278	0,01
USD	154.846	COP	475.532.590	02/06/2016	769	0,00
ARS	1.967.495	USD	134.484	03/06/2016	5.994	0,03
USD	159.884	IDR	2.167.508.772	03/06/2016	1.133	0,01
USD	156.000	INR	10.433.467	03/06/2016	921	0,00
USD	303.222	KRW	358.650.957	03/06/2016	2.207	0,01
USD	159.670	MYR	654.647	03/06/2016	1.089	0,01
USD	1.124.844	TWD	36.383.762	03/06/2016	9.104	0,05
RUB	51.062.381	USD	764.524	06/06/2016	9.325	0,05
USD	316.000	MXN	5.791.838	06/06/2016	1.286	0,01
USD	59.875	IDR	791.186.823	07/06/2016	1.817	0,01
USD	1.027.900	KRW	1.177.239.621	10/06/2016	38.230	0,20
CNH	42.311.514	USD	6.400.750	13/06/2016	22.066	0,11
USD	67.300	CLP	45.336.484	13/06/2016	1.508	0,01
USD	156.000	IDR	2.087.280.000	13/06/2016	2.800	0,01
USD	156.000	KRW	182.506.116	13/06/2016	2.583	0,01
USD	312.000	TWD	10.148.908	13/06/2016	493	0,00
USD	3.914.642	CNH	25.714.210	14/06/2016	11.392	0,06
USD	285.594	MYR	1.112.189	14/06/2016	15.882	0,08
USD	62.000	RUB	4.061.000	14/06/2016	584	0,00
EUR	423.940	CHF	461.884	15/06/2016	6.835	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	907.540	HUF	283.761.440	15/06/2016	4.844	0,02
EUR	1.110.450	NOK	10.336.199	15/06/2016	3.672	0,02
EUR	1.608.078	PLN	7.017.866	15/06/2016	9.112	0,05
EUR	1.620.000	SEK	14.963.847	15/06/2016	8.927	0,05
GBP	2.071.530	EUR	2.628.000	15/06/2016	97.181	0,50
GBP	273.697	USD	390.236	15/06/2016	10.597	0,05
HUF	251.912.799	EUR	799.461	15/06/2016	2.649	0,01
HUF	142.703.616	USD	506.183	15/06/2016	1.376	0,01
NOK	9.260.561	EUR	976.000	15/06/2016	17.819	0,09
NOK	3.157.625	USD	372.955	15/06/2016	4.991	0,03
NZD	4.230.849	USD	2.846.995	15/06/2016	10.878	0,06
PLN	5.691.392	USD	1.437.601	15/06/2016	12.274	0,06
USD	3.602.705	AUD	4.797.124	15/06/2016	124.574	0,64
USD	2.560.062	CNH	16.789.646	15/06/2016	11.584	0,06
USD	8.790.223	EUR	7.752.665	15/06/2016	127.203	0,66
USD	948.626	HKD	7.360.070	15/06/2016	864	0,00
USD	3.460.718	JPY	379.247.816	15/06/2016	46.307	0,24
USD	3.355.061	MXN	59.515.975	15/06/2016	124.250	0,64
USD	600.824	NOK	4.914.283	15/06/2016	12.618	0,06
USD	2.922.024	NZD	4.299.624	15/06/2016	17.694	0,09
USD	339.244	SEK	2.798.236	15/06/2016	2.401	0,01
USD	1.319.094	ZAR	19.777.220	15/06/2016	66.584	0,34
USD	145.470	KRW	169.188.884	16/06/2016	3.257	0,02
USD	316.000	RUB	20.777.758	20/06/2016	2.257	0,01
USD	156.000	THB	5.527.922	20/06/2016	1.308	0,01
USD	121.877	MYR	476.053	21/06/2016	6.454	0,03
USD	388.018	THB	13.621.384	21/06/2016	6.848	0,04
USD	606.161	COP	1.800.186.918	23/06/2016	25.076	0,13
USD	158.000	THB	5.632.266	23/06/2016	396	0,00
IDR	4.338.632.600	USD	316.000	27/06/2016	1.628	0,01
USD	143.203	COP	440.908.849	27/06/2016	981	0,01
ARS	2.575.000	USD	178.944	30/06/2016	1.174	0,01
USD	470.306	KRW	556.196.100	30/06/2016	2.940	0,02
USD	158.000	TWD	5.143.374	30/06/2016	168	0,00
ARS	6.479.100	USD	414.000	05/07/2016	37.505	0,19
BRL	3.961.200	USD	1.086.603	05/07/2016	8.150	0,04
CNH	10.967.131	USD	1.603.499	08/07/2016	59.884	0,31
CNY	3.107.912	USD	454.750	11/07/2016	16.805	0,09
ARS	420.383	USD	27.165	12/07/2016	1.993	0,01
CNY	2.074.258	USD	303.932	12/07/2016	10.764	0,06
ARS	1.704.167	USD	110.302	13/07/2016	7.820	0,04
ARS	2.672.564	USD	171.770	14/07/2016	13.352	0,07
CNY	2.004.848	USD	294.619	14/07/2016	9.496	0,05
TWD	10.096.340	USD	309.391	14/07/2016	391	0,00
ARS	558.530	USD	36.721	15/07/2016	1.941	0,01
CNY	1.696.787	USD	251.125	15/07/2016	6.240	0,03
IDR	1.851.565.716	USD	134.905	15/07/2016	237	0,00
ARS	548.996	USD	36.722	20/07/2016	1.154	0,01
CNY	3.049.471	USD	448.236	21/07/2016	14.075	0,07
CNY	2.032.389	USD	300.394	22/07/2016	7.699	0,04
INR	814.084	USD	11.963	22/07/2016	63	0,00
CNY	1.280.407	USD	189.529	26/07/2016	4.507	0,02
CNY	2.618.550	USD	387.469	02/08/2016	9.124	0,05
CNY	540.031	USD	79.804	03/08/2016	1.981	0,01
CNY	1.055.294	USD	155.855	05/08/2016	3.939	0,02
CNY	1.276.441	USD	189.608	16/08/2016	3.511	0,02
CNY	1.054.234	USD	158.460	18/08/2016	1.016	0,01
CNH	21.081.178	USD	3.169.531	26/08/2016	19.932	0,10
CNY	4.306.988	USD	645.000	26/08/2016	6.134	0,03
CNH	14.886.286	USD	2.183.722	01/09/2016	67.783	0,35
CNH	42.507.289	USD	6.371.043	09/09/2016	54.930	0,28
USD	3.924.000	CNH	25.714.210	14/09/2016	37.899	0,20
USD	1.005.000	RUB	71.651.475	26/05/2017	5.193	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					1.322.700	6,82

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	95.000	RUB	6.338.400	01/06/2016	(1.158)	(0,01)
BRL	5.190.624	USD	1.457.944	02/06/2016	(10.031)	(0,05)
COP	475.532.590	USD	161.252	02/06/2016	(7.175)	(0,04)
IDR	2.167.508.772	USD	163.531	03/06/2016	(4.780)	(0,02)
INR	10.479.960	USD	157.000	03/06/2016	(1.230)	(0,01)
KRW	358.650.957	USD	314.000	03/06/2016	(12.985)	(0,07)
MYR	654.647	USD	165.867	03/06/2016	(7.286)	(0,04)
TWD	36.383.762	USD	1.120.707	03/06/2016	(4.967)	(0,03)
USD	468.000	RUB	31.153.013	06/06/2016	(4.123)	(0,02)
IDR	3.132.668.139	USD	235.614	07/06/2016	(5.736)	(0,03)
USD	6.380.403	CNH	42.311.514	13/06/2016	(42.413)	(0,22)
CNH	25.714.210	USD	3.939.195	14/06/2016	(35.945)	(0,18)
AUD	424.000	NZD	458.510	15/06/2016	(2.297)	(0,01)
AUD	5.483.752	USD	4.127.983	15/06/2016	(152.016)	(0,78)
CAD	3.277.651	USD	2.541.879	15/06/2016	(31.207)	(0,16)
CHF	769.481	EUR	700.782	15/06/2016	(5.256)	(0,03)
CNH	12.275.802	USD	1.889.000	15/06/2016	(25.673)	(0,13)
COP	679.795.088	USD	237.379	15/06/2016	(17.640)	(0,09)
EUR	2.736.644	GBP	2.161.977	15/06/2016	(108.239)	(0,56)
EUR	6.380.001	USD	7.220.050	15/06/2016	(90.880)	(0,47)
JPY	380.669.125	USD	3.487.748	15/06/2016	(60.542)	(0,31)
MXN	100.153.266	USD	5.615.473	15/06/2016	(178.676)	(0,92)
NOK	2.589.180	CAD	408.564	15/06/2016	(3.052)	(0,02)
PLN	4.908.669	EUR	1.130.283	15/06/2016	(12.528)	(0,06)
SEK	35.108.788	EUR	3.786.505	15/06/2016	(4.849)	(0,02)
SEK	2.867.342	USD	345.971	15/06/2016	(810)	(0,00)
SGD	640.270	USD	468.000	15/06/2016	(3.198)	(0,02)
TRY	4.105.318	USD	1.412.000	15/06/2016	(23.108)	(0,12)
USD	4.923.507	CAD	6.447.132	15/06/2016	(14.979)	(0,08)
USD	466.526	GBP	319.179	15/06/2016	(914)	(0,00)
USD	1.419.713	SGD	1.963.420	15/06/2016	(5.625)	(0,03)
USD	1.405.403	TRY	4.157.764	15/06/2016	(1.233)	(0,01)
ZAR	22.255.870	USD	1.434.875	15/06/2016	(25.390)	(0,13)
MYR	938.923	USD	234.075	16/06/2016	(6.394)	(0,03)
USD	156.000	TWD	5.096.645	17/06/2016	(426)	(0,00)
USD	316.000	TWD	10.344.450	20/06/2016	(1.478)	(0,01)
RUB	38.418.332	USD	586.164	21/06/2016	(6.199)	(0,03)
USD	513.874	RUB	34.277.622	21/06/2016	(3.582)	(0,02)
COP	644.459.495	USD	215.544	23/06/2016	(7.517)	(0,04)
IDR	2.065.608.494	USD	154.577	23/06/2016	(3.245)	(0,02)
COP	475.532.590	USD	154.131	27/06/2016	(740)	(0,00)
USD	158.000	THB	5.657.509	27/06/2016	(301)	(0,00)
USD	316.000	TWD	10.328.176	27/06/2016	(948)	(0,00)
KRW	178.622.197	USD	150.784	30/06/2016	(690)	(0,00)
USD	55.306	ARS	792.263	30/06/2016	(111)	(0,00)
USD	454.750	CNH	3.109.126	11/07/2016	(16.741)	(0,09)
USD	303.932	CNH	2.075.097	12/07/2016	(10.736)	(0,05)
USD	294.619	CNH	2.004.590	14/07/2016	(9.327)	(0,05)
USD	637.461	TWD	20.782.374	14/07/2016	(196)	(0,00)
KRW	358.650.957	USD	302.976	15/07/2016	(1.703)	(0,01)
USD	251.125	CNH	1.696.273	15/07/2016	(6.060)	(0,03)
USD	117.074	TWD	3.832.429	15/07/2016	(514)	(0,00)
USD	448.236	CNH	3.049.249	21/07/2016	(13.948)	(0,07)
USD	300.394	CNH	2.031.187	22/07/2016	(7.465)	(0,04)
USD	189.529	CNH	1.279.695	26/07/2016	(4.391)	(0,02)
MYR	654.647	USD	159.371	27/07/2016	(814)	(0,00)
USD	492.145	TWD	16.078.367	28/07/2016	(1.140)	(0,01)
USD	387.469	CNH	2.617.068	02/08/2016	(8.975)	(0,05)
USD	79.804	CNH	539.712	03/08/2016	(1.950)	(0,01)
USD	155.855	CNH	1.054.671	05/08/2016	(3.886)	(0,02)
USD	189.608	CNH	1.275.683	16/08/2016	(3.496)	(0,02)
USD	158.460	CNH	1.053.442	18/08/2016	(986)	(0,01)
USD	3.817.368	CNH	25.384.941	26/08/2016	(23.229)	(0,12)
USD	4.195.047	CNH	27.910.285	01/09/2016	(26.297)	(0,14)
USD	6.400.750	CNH	42.507.289	09/09/2016	(25.223)	(0,13)
CNH	25.714.210	USD	3.891.669	14/09/2016	(5.568)	(0,03)
USD	1.603.499	CNH	11.044.901	11/10/2016	(62.892)	(0,32)
USD	94.868	CNH	655.016	03/02/2017	(3.210)	(0,02)
RUB	70.350.000	USD	1.005.000	27/02/2017	(5.401)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(1.181.720)	(6,09)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (1,29%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	16.052.744	USD	18.205.577	13/07/2016	(249.985)	(1,29)
GBP	124.550	USD	182.760	20/07/2016	(312)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(250.297)	(1,29)

Opciones – (0,07%)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
USD						
315.000	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	16.067	19.803	0,10
612.000	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	11.495	25.176	0,13
1.211.000	Put USD / Call JPY	Vence 21/07/2016	Precio de ejercicio 107,00	(19.584)	1.850	0,01
1.192.000	Put USD / Call JPY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 110,00	(14.786)	8.047	0,04
315.000	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	(5.790)	0	0,00
612.000	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	(6.830)	0	0,00
609.000	Put USD / Call TRY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 2,85	(7.970)	261	0,00
				(27.398)	55.137	0,28
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 82.535)					55.137	0,28
Opciones suscritas						
USD						
(641.000)	Call USD / Put CNH	Vence 25/01/2017	Precio de ejercicio 7,55	10.259	(2.702)	(0,01)
(315.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	(13.156)	(19.803)	(0,10)
(316.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,30	(12.331)	(19.007)	(0,10)
(612.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	(13.751)	(25.176)	(0,13)
(1.816.000)	Put USD / Call JPY	Vence 21/07/2016	Precio de ejercicio 102,00	10.449	(84)	(0,00)
(2.383.000)	Put USD / Call JPY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 105,00	14.200	(967)	(0,01)
(316.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,30	6.722	(0)	(0,00)
(315.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	6.646	(0)	(0,00)
(612.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	11.425	(0)	(0,00)
(914.000)	Put USD / Call TRY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 2,76	2.473	(4)	(0,00)
				22.936	(67.743)	(0,35)
TOTAL DE OPCIONES SUSCRITAS (coste USD 90.679))					(67.743)	(0,35)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 17.723.686)					17.610.222	90,81
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					1.783.206	9,19
PATRIMONIO					19.393.428	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Currency Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 17.731.830)	17.732.145	91,44
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	1.322.700	6,82
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(1.181.720)	(6,09)
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(250.297)	(1,29)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 82.535)	55.137	0,28
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (90.679))	(67.743)	(0,35)
Otros activos y pasivos	1.783.206	9,19
Patrimonio	19.393.428	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado y los depósitos a plazo son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron BNP Paribas S.A., HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA, Royal Bank of Scotland Plc. y UBS AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,38%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Long Short Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Fondos de inversión – 4,48%						
Irlanda						
2.683.930	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				2.683.930	4,48
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 2.683.930)					2.683.930	4,48
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 2.683.930)					2.683.930	4,48
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 75,73%						
Estados Unidos						
7.900.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,226%	30/06/2016	7.898.380	13,19
7.800.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,410%	25/11/2016	7.782.380	13,00
7.800.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,445%	02/02/2017	7.771.429	12,98
7.800.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,465%	02/03/2017	7.767.185	12,97
6.500.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,481%	30/03/2017	6.468.098	10,80
7.700.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,320%	27/04/2017	7.657.488	12,79
					45.344.960	75,73
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 45.355.151)					45.344.960	75,73
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 45.355.151)					45.344.960	75,73
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 48.039.081)					48.028.890	80,21
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,06%)						
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	3.769	SEK	30.723	09/06/2016	71	0,00
USD	20.765	EUR	18.547	13/07/2016	20	0,00
GBP	1.684.877	USD	2.466.030	20/07/2016	2.073	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					2.164	0,00
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SEK	1.372.713	USD	168.586	09/06/2016	(3.386)	(0,01)
EUR	2.202.492	USD	2.496.849	13/07/2016	(33.279)	(0,05)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(36.665)	(0,06)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Long Short Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (22,22%)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swap de cestas			
Acciones ordinarias			
(24.657)	Aetna, Inc.	(99.990)	(0,17)
6.550	Allergan Plc.	44.680	0,07
8.682	Anacor Pharmaceuticals, Inc.	213.277	0,36
67.516	Bank of América Corp.	56.063	0,09
19.335	Broadcom Ltd.	549.637	0,92
431.836	BT Group Plc.	(3.685)	(0,01)
23.935	Canadian Solar, Inc.	(27.329)	(0,05)
(1.900)	Caterpillar, Inc.	(20.325)	(0,03)
(19.346)	Charles Schwab Corp.	(12.496)	(0,02)
(1)	Charter Communications, Inc. "A"	297.638	0,50
43.889	Comcast Corp. "A"	241.061	0,40
(4.540)	Ctrip.com International Ltd. – ADR ^(e)	(11.178)	(0,02)
50.780	Dentsply Sirona, Inc.	104.921	0,17
(4.149)	Extra Space Storage, Inc.	(18.987)	(0,03)
61.412	Ferrovial S.A.	6.171	0,01
21.551	Humana, Inc.	(26.099)	(0,04)
740.054	Koninklijke KPN NV	114.573	0,19
58.039	Lamar Advertising Co. "A"	380.556	0,63
68.077	Liberty Global Plc. "C"	(771.832)	(1,29)
46.355	Mallinckrodt Plc.	(303.317)	(0,51)
(4.167)	Mead Johnson Nutrition Co.	3.337	0,01
34.752	Microsoft Corp.	(49.254)	(0,08)
(2.096)	Public Storage	(2.693)	(0,00)
(5.688)	Royal Bank of Canada	(40.792)	(0,07)
27.157	Shire Plc.	(330.209)	(0,55)
7.690	Shire Plc. – ADR ^(e)	70.786	0,12
2.906	Syngenta AG	(14.263)	(0,02)
(11.368)	T Rowe Price Group, Inc.	(72.245)	(0,12)
(11.548)	TD Ameritrade Holding Corp.	(12.191)	(0,02)
20.354	Teva Pharmaceutical Industries Ltd. – ADR ^(e)	(163.733)	(0,27)
867.321	Vodafone Group Plc.	(16.016)	(0,03)
(2.882)	Walt Disney Co.	(12.550)	(0,02)
(2.254)	WW Grainger, Inc.	(78.595)	(0,13)
(754)	Zurich Insurance Group AG	(4.972)	(0,01)
Derechos			
61.412	Ferrovial S.A., vencimiento 06/17 – Derechos	22.568	0,04
Fondos de inversión			
(80.165)	Consumer Discretionary Select Sector SPDR Fund	(149.236)	(0,25)
(31.201)	Consumer Staples Select Sector SPDR Fund	(189.296)	(0,32)
(11.141)	Health Care Select Sector SPDR Fund	(43.871)	(0,07)
(6.606)	iShares Nasdaq Biotechnology ETF	(31.530)	(0,05)
(4.438)	iShares Russell 1000 Growth Index Fund	(11.501)	(0,02)
(7.852)	iShares Russell 2000 ETF	(8.348)	(0,01)
(4.600)	iShares US Real Estate ETF	(3.817)	(0,01)
(24.426)	SPDR S&P Regional Banking ETF	(18.592)	(0,03)
(22.650)	Utilities Select Sector SPDR	13.151	0,02
Contratos de futuros			
(150)	DAX Index Futures	(8.544)	(0,01)
(130)	DJ Euro STOXX 50 Index Future	(12.052)	(0,02)
(11.950)	E-Mini S&P 500 Index Future	(608.149)	(1,02)
Opciones			
260.200	Call Bank of America Corp.	(38.197)	(0,07)
90.400	Call Charles Schwab Corp.	169.197	0,28
44.500	Call Charles Schwab Corp.	9.915	0,02
1.710	Call DAX Index	(1.582)	(0,00)
60.400	Call Ego Spy	17.820	0,03
2.200	Call S+P 500 Index	14.080	0,02
4.200	Call S+P 500 Index	32.620	0,05
3.000	Call S+P 500 Index	(6.750)	(0,01)
22.200	Call SPDR S&P Regional Banking ETF	52.042	0,09
44.500	Call SPDR S&P Regional Banking ETF	95.252	0,16
(738.000)	Call Vodafone Group Plc.	3.944	0,01
628.000	Call Vodafone Group Plc.	(23.592)	(0,04)
(14.800)	Put Aetna, Inc.	22.040	0,04
108.300	Put Bank of America Corp.	(14.079)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Equity Long Short Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Swap de cestas – (continuación)			
Opciones – (continuación)			
15.000	Put Ego Soxx	(36.583)	(0,06)
18.500	Put Ego Soxx	(112.643)	(0,19)
17.700	Put Humana, Inc.	26.700	0,04
27.000	Put Microsoft Corp.	(1.596)	(0,00)
(3.000)	Put S+P 500 Index	25.350	0,04
2.400	Put S+P 500 Index	(31.507)	(0,05)
(314.000)	Put Vodafone Group Plc.	24.309	0,04
	TOTAL	(953.302)	(1,59)
	Otros	(12.350.995)	(20,63)
TOTAL DE SWAPS DE CESTAS		(13.304.297)	(22,22)
(Valor de mercado de la asignación USD 22.123.982)			
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES		34.690.092	57,93
(coste USD 48.039.081)			
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS		25.189.626	42,07
PATRIMONIO		59.879.718	100,00
TOTAL DE INVERSIONES			
		Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 48.039.081)		48.028.890	80,21
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura		2.164	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura		(36.665)	(0,06)
Minusvalía latente sobre contratos de permutas		(13.304.297)	(22,22)
Otros activos y pasivos		25.189.626	42,07
Patrimonio		59.879.718	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, Standard Chartered Bank, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La contraparte de los contratos de permutas financieras fue MS Alphas Managed Accounts Platform LIV Limited.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- (e) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 17,42%						
Australia						
300.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	1,375%	22/03/2022	289.685	0,03
1.400.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	2,000%	22/03/2027	1.309.427	0,13
196.000	Rio Tinto Finance USA Ltd.	USD	9,000%	01/05/2019	208.248	0,02
700.000	SGSP Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	624.066	0,06
500.000	Westpac Banking Corp.	USD	2,000%	14/08/2017	451.578	0,04
					2.883.004	0,28
Bélgica						
1.200.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	1,500%	17/03/2025	1.230.480	0,12
1.550.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,000%	17/03/2028	1.621.610	0,16
150.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,750%	17/03/2036	162.971	0,01
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	1,500%	17/03/2025	153.810	0,01
100.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	2,000%	17/03/2028	104.620	0,01
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A.	EUR	2,750%	17/03/2036	54.324	0,01
1.000.000	KBC Bank NV ^(c)	USD	8,000%	25/01/2023	967.590	0,09
					4.295.405	0,41
Francia						
4.800.000	Dexia Crédit Local S.A.	USD	1,875%	28/03/2019	4.308.903	0,42
13.100.000	Dexia Crédit Local S.A.	EUR	0,040%	11/12/2019	13.116.047	1,26
50.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,250%	30/05/2028	82.986	0,01
1.100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	1.023.825	0,10
300.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	284.765	0,03
1.000.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	970.770	0,09
700.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	643.048	0,06
1.150.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,250%	29/12/2049	1.109.531	0,11
150.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	137.796	0,01
150.000	TOTAL S.A.	EUR	2,625%	29/12/2049	137.796	0,01
1.550.000	Unibail-Rodamco SE	EUR	1,125%	28/04/2027	1.540.863	0,15
					23.356.330	2,25
Alemania						
300.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	277.208	0,03
Irlanda						
2.050.000	Bank of Ireland	EUR	1,250%	09/04/2020	2.080.750	0,20
1.050.000	Bank of Ireland ^(c)	EUR	4,250%	11/06/2024	1.052.331	0,10
150.000	Bank of Ireland ^(c)	EUR	4,250%	11/06/2024	150.333	0,01
250.000	ESB Finance Ltd.	EUR	4,375%	21/11/2019	285.800	0,03
2.635.000	GE Capital International Funding Co.	USD	2,342%	15/11/2020	2.406.317	0,23
200.000	GE Capital International Funding Co.	USD	3,373%	15/11/2025	190.102	0,02
					6.165.633	0,59
Italia						
600.000	Assicurazioni Generali SpA	EUR	4,125%	04/05/2026	651.891	0,06
4.000.000	Banca Monte dei Paschi di Siena SpA	EUR	3,500%	20/03/2017	4.112.720	0,40
600.000	Banco Popolare SC	EUR	2,750%	27/07/2020	619.695	0,06
850.000	UniCredit SpA	EUR	2,250%	16/12/2016	860.090	0,08
2.050.000	UniCredit SpA ^(c)	EUR	4,375%	03/01/2027	2.054.756	0,20
					8.299.152	0,80
Japón						
27.704.700	Bono del Estado de Japón – Serie 19	JPY	0,100%	10/09/2024	235.670	0,02
1.250.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	1.145.171	0,11
500.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	3,850%	01/03/2026	476.744	0,05
					1.857.585	0,18
Jersey						
1.200.000	Delphi Automotive Plc.	EUR	1,500%	10/03/2025	1.155.270	0,11
2.500.000	UBS Group Funding Jersey Ltd.	EUR	1,750%	16/11/2022	2.561.975	0,25
					3.717.245	0,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Luxemburgo						
150.000	Actavis Funding SCS	USD	2,450%	15/06/2019	135.434	0,01
350.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	318.144	0,03
100.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	90.898	0,01
150.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	136.677	0,01
600.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	546.990	0,05
100.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	91.165	0,01
150.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	134.827	0,01
210.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	202.837	0,02
850.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,250%	01/04/2019	565.043	0,06
190.000	Rosneft Finance S.A.	USD	7,875%	13/03/2018	183.715	0,02
					2.405.730	0,23
México						
3.780.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	183.327	0,02
100.000	Petroleos Mexicanos	EUR	3,750%	15/03/2019	103.275	0,01
850.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	887.187	0,08
					1.173.789	0,11
Países Bajos						
4.100.000	ABN AMRO Bank NV ^(c)	EUR	2,875%	18/01/2028	4.221.503	0,41
1.550.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	3,875%	25/07/2023	1.761.683	0,17
200.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	3,875%	25/07/2023	227.314	0,02
600.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,250%	23/03/2026	600.969	0,06
200.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,375%	03/02/2027	202.163	0,02
750.000	EDP Finance BV	EUR	5,750%	21/09/2017	801.536	0,08
200.000	EDP Finance BV	EUR	4,875%	14/09/2020	229.990	0,02
600.000	EDP Finance BV	EUR	2,625%	18/01/2022	628.515	0,06
500.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	493.227	0,05
150.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	198.753	0,02
100.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	6,125%	29/05/2023	109.574	0,01
3.250.000	ING Bank NV ^(c)	USD	4,125%	21/11/2023	2.957.981	0,28
950.000	ING Bank NV ^(c)	EUR	3,625%	25/02/2026	1.022.684	0,10
150.000	LYB International Finance BV	USD	5,250%	15/07/2043	139.414	0,01
450.000	LyondellBasell Industries NV	USD	5,000%	15/04/2019	432.420	0,04
450.000	Nomura Europe Finance NV	EUR	1,500%	12/05/2021	458.276	0,04
3.460.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	3.082.232	0,30
570.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	487.354	0,05
					18.055.588	1,74
Portugal						
1.000.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	991.170	0,09
200.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	198.234	0,02
					1.189.404	0,11
España						
1.300.000	Bankia S.A.	EUR	0,875%	21/01/2021	1.342.887	0,13
700.000	BBVA Subordinated Capital SAU	EUR	3,500%	11/04/2024	721.483	0,07
100.000	BBVA Subordinated Capital SAU ^(c)	EUR	3,500%	11/04/2024	103.069	0,01
1.000.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	1,460%	13/04/2026	984.790	0,09
					3.152.229	0,30
Suiza						
250.000	Credit Suisse AG ^(c)	EUR	5,750%	18/09/2025	269.258	0,03
400.000	Credit Suisse Group AG 144A ^{(c)(d)}	USD	7,500%	29/12/2049	370.652	0,03
150.000	UBS AG	USD	5,875%	20/12/2017	142.821	0,01
200.000	UBS AG ^(c)	EUR	4,750%	12/02/2026	211.640	0,02
1.300.000	UBS Group AG ^(c)	USD	7,000%	29/12/2049	1.217.079	0,12
800.000	UBS Group AG ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	710.409	0,07
					2.921.859	0,28
Reino Unido						
1.600.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	05/10/2017	1.679.600	0,16
3.200.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	0,250%	09/08/2021	3.207.712	0,31
2.800.000	BAT International Finance Plc.	EUR	1,250%	13/03/2027	2.727.648	0,26
3.500.000	BAT International Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/06/2025	3.403.568	0,33
300.000	British Telecommunications Plc.	EUR	0,625%	10/03/2021	299.541	0,03
1.050.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	1.075.961	0,10

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
100.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	102.473	0,01
2.500.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,625%	09/09/2016	2.509.912	0,24
1.650.000	Lloyds Banking Group Plc.	USD	4,650%	24/03/2026	1.495.175	0,15
200.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	GBP	7,000%	29/12/2049	258.931	0,03
2.000.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	USD	9,500%	16/03/2022	1.900.711	0,18
600.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	827.531	0,08
					19.488.763	1,88
Estados Unidos						
2.200.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	1.959.058	0,19
450.000	Albermarle Corp.	EUR	1,875%	08/12/2021	453.523	0,04
250.000	American Express Credit Corp.	USD	2,800%	19/09/2016	225.181	0,02
700.000	American Tower Corp.	USD	3,300%	15/02/2021	642.912	0,06
350.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	296.867	0,03
400.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	4,500%	15/07/2044	305.580	0,03
2.800.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	2.555.752	0,25
750.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	691.390	0,07
4.350.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	4.065.024	0,39
50.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	44.587	0,00
50.000	Apache Corp.	USD	4,750%	15/04/2043	43.288	0,00
500.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	405.627	0,04
400.000	AT&T, Inc.	USD	2,450%	30/06/2020	359.771	0,04
50.000	AT&T, Inc.	USD	3,000%	30/06/2022	44.951	0,00
1.900.000	AT&T, Inc.	USD	3,400%	15/05/2025	1.706.026	0,16
50.000	AT&T, Inc.	USD	4,750%	15/05/2046	44.744	0,00
700.000	Bank of America Corp.	EUR	4,625%	07/08/2017	737.992	0,07
150.000	Bank of America Corp.	USD	5,750%	01/12/2017	142.025	0,01
1.150.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	1.101.277	0,11
100.000	Bank of America Corp.	USD	5,000%	13/05/2021	99.149	0,01
225.000	Bank of America Corp.	USD	5,700%	24/01/2022	231.199	0,02
200.000	Bank of America Corp.	USD	3,875%	01/08/2025	186.979	0,02
2.050.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,600%	15/01/2019	1.864.770	0,18
650.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,600%	15/01/2019	591.269	0,06
1.100.000	Bank of America Corp. – Serie L	USD	2,650%	01/04/2019	1.001.821	0,10
150.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	5,950%	15/05/2037	169.371	0,02
450.000	BMW US Capital LLC	EUR	1,125%	18/09/2021	464.600	0,05
300.000	Buckeye Partners LP	USD	4,150%	01/07/2023	259.866	0,03
1.800.000	Capital One Financial Corp.	USD	4,200%	29/10/2025	1.649.093	0,16
350.000	Chubb INA Holdings, Inc.	USD	2,875%	03/11/2022	321.849	0,03
100.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	2,450%	01/06/2018	89.406	0,01
200.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	3,300%	01/06/2020	179.735	0,02
775.000	Crown Castle International Corp.	USD	5,250%	15/01/2023	773.938	0,07
150.000	CVS Health Corp.	USD	4,125%	15/05/2021	145.304	0,01
450.000	CVS Health Corp.	USD	4,000%	05/12/2023	437.251	0,04
400.000	CVS Health Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	467.905	0,05
100.000	CVS Health Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	116.976	0,01
600.000	Devon Energy Corp.	USD	3,250%	15/05/2022	487.388	0,05
150.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	117.920	0,01
1.300.000	Discover Bank	USD	3,100%	04/06/2020	1.184.722	0,11
350.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	286.155	0,03
1.050.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	2,850%	15/04/2021	952.139	0,09
450.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,750%	15/02/2025	411.266	0,04
500.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	470.692	0,05
2.750.000	Exelon Corp.	USD	3,400%	15/04/2026	2.482.807	0,24
950.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	4,500%	15/10/2022	914.688	0,09
1.550.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	1.548.853	0,15
909.000	General Electric Co.	USD	4,650%	17/10/2021	920.733	0,09
100.000	General Electric Co.	USD	4,650%	17/10/2021	101.291	0,01
1.300.000	General Motors Financial Co., Inc.	USD	3,450%	10/04/2022	1.155.093	0,11
100.000	Halliburton Co.	USD	3,500%	01/08/2023	90.825	0,01
800.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	726.366	0,07
650.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	579.618	0,06
1.885.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	1.864.736	0,18
450.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	412.714	0,04
150.000	Humana, Inc.	USD	3,850%	01/10/2024	139.882	0,01
1.200.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,900%	15/07/2025	1.142.115	0,11
550.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,300%	01/04/2026	500.749	0,05
600.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	3,050%	01/12/2019	534.019	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
150.000	McDonald's Corp.	USD	2,750%	09/12/2020	137.984	0,01
1.000.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	952.874	0,09
400.000	Medtronic, Inc.	USD	4,625%	15/03/2045	402.040	0,04
100.000	Medtronic, Inc.	USD	4,625%	15/03/2045	100.510	0,01
200.000	Mondelez International, Inc.	EUR	2,375%	06/03/2035	196.413	0,02
350.000	Morgan Stanley	USD	5,950%	28/12/2017	333.696	0,03
2.700.000	Morgan Stanley	USD	5,625%	23/09/2019	2.679.223	0,26
450.000	Morgan Stanley	USD	5,625%	23/09/2019	446.537	0,04
1.450.000	Morgan Stanley	EUR	2,375%	31/03/2021	1.559.663	0,15
2.500.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	2.315.085	0,22
50.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	46.302	0,00
400.000	Morgan Stanley	EUR	1,750%	30/01/2025	403.996	0,04
400.000	Morgan Stanley	USD	3,950%	23/04/2027	359.358	0,04
600.000	Morgan Stanley	USD	4,300%	27/01/2045	548.088	0,05
100.000	Morgan Stanley – Serie F	USD	3,875%	29/04/2024	94.353	0,01
1.700.000	Oracle Corp.	USD	2,950%	15/05/2025	1.558.402	0,15
1.000.000	Philip Morris International, Inc.	USD	1,875%	25/02/2021	894.416	0,09
1.550.000	Philip Morris International, Inc.	USD	2,750%	25/02/2026	1.399.497	0,14
300.000	Prologis LP	EUR	3,000%	18/01/2022	328.339	0,03
216.000	Reynolds American, Inc.	USD	3,250%	12/06/2020	201.651	0,02
250.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,000%	12/06/2022	240.526	0,02
4.250.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	4.184.675	0,40
400.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,700%	15/08/2035	422.053	0,04
1.650.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	1.809.481	0,17
200.000	Roper Technologies, Inc.	USD	2,050%	01/10/2018	180.778	0,02
550.000	Stryker Corp.	USD	3,500%	15/03/2026	513.407	0,05
250.000	Synchrony Financial	USD	1,875%	15/08/2017	223.723	0,02
500.000	Synchrony Financial	USD	3,000%	15/08/2019	452.966	0,04
100.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	97.706	0,01
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	48.011	0,00
1.150.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	2,875%	15/12/2021	1.068.014	0,10
1.000.000	US Bank NA	USD	2,800%	27/01/2025	914.456	0,09
2.600.000	Ventas Realty LP	USD	3,500%	01/02/2025	2.334.341	0,23
550.000	VEREIT Operating Partnership LP	USD	4,875%	01/06/2026	503.389	0,05
2.754.000	Verizon Communications, Inc.	USD	2,625%	21/02/2020	2.530.109	0,24
350.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	343.960	0,03
400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	5,150%	15/09/2023	411.102	0,04
200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	5,150%	15/09/2023	205.551	0,02
4.150.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	3.881.448	0,37
300.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	280.587	0,03
708.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,522%	15/09/2048	643.303	0,06
1.050.000	Visa, Inc.	USD	2,800%	14/12/2022	973.030	0,09
1.450.000	Visa, Inc.	USD	3,150%	14/12/2025	1.348.283	0,13
1.150.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,300%	09/09/2024	1.062.778	0,10
					81.532.931	7,84
Venezuela						
970.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	284.847	0,03
80.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	23.277	0,00
30.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	8.763	0,00
					316.887	0,03
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 175.695.270)					181.088.742	17,42
Bonos del Estado – 47,83%						
Argentina						
2.010.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	1.880.522	0,18
680.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	636.958	0,06
					2.517.480	0,24
Australia						
440.000	Bonos del Estado de Australia – Serie 128	AUD	5,750%	15/07/2022	347.359	0,03
280.000	Bonos del Estado de Australia – Serie 138	AUD	3,250%	21/04/2029	195.857	0,02
					543.216	0,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Austria						
2.330.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	3,650%	20/04/2022	2.852.852	0,28
2.790.000	Bonos del Estado de Austria 144A ^(d)	EUR	0,750%	20/10/2026	2.850.501	0,27
					5.703.353	0,55
Bélgica						
2.270.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 72 ^(d)	EUR	2,600%	22/06/2024	2.700.959	0,26
1.200.000	Bonos del Estado de Bélgica 144A – Serie 80 ^(d)	EUR	2,150%	22/06/2066	1.266.000	0,12
100.000	Bonos del Estado de Bélgica – Serie 60 144A ^(d)	EUR	4,250%	28/03/2041	161.150	0,02
					4.128.109	0,40
Brasil						
810.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	573.249	0,05
Canadá						
7.600.000	Canada Housing Trust No 1 144A ^(d)	CAD	2,350%	15/12/2018	5.399.611	0,52
5.000.000	Bonos del Estado de Canadá	CAD	3,500%	01/12/2045	4.586.377	0,44
					9.985.988	0,96
Chile						
229.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,125%	21/01/2026	207.842	0,02
Colombia						
270.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	4,500%	28/01/2026	245.658	0,02
2.080.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	2.145.000	0,21
230.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	5,625%	26/02/2044	205.403	0,02
					2.596.061	0,25
Costa Rica						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	165.853	0,02
República Checa						
6.610.000	Bonos del Estado de la República Checa – Serie 76	CZK	1,500%	29/10/2019	256.597	0,02
Dinamarca						
4.450.000	Bonos del Estado de Dinamarca	DKK	4,500%	15/11/2039	1.040.908	0,10
República Dominicana						
1.020.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,875%	18/04/2024	936.031	0,09
1.380.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,500%	27/01/2025	1.223.152	0,12
320.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,500%	27/01/2025	283.629	0,03
770.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	739.357	0,07
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,450%	30/04/2044	94.901	0,01
290.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	258.662	0,02
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	89.194	0,01
					3.624.926	0,35
Finlandia						
2.950.000	Bonos del Estado de Finlandia 144A ^(d)	EUR	3,375%	15/04/2020	3.376.968	0,33
100.000	Bonos del Estado de Finlandia 144A ^(d)	EUR	1,625%	15/09/2022	110.639	0,01
					3.487.607	0,34
Francia						
28.950.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,000%	25/11/2018	29.964.697	2,88
7.630.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	2,500%	25/10/2020	8.561.242	0,82
11.830.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	13.293.962	1,28
420.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,750%	25/04/2035	678.489	0,07
730.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	4,500%	25/04/2041	1.215.852	0,12
700.000	Bonos del Estado de Francia OAT 144A ^(d)	EUR	1,750%	25/05/2066	675.500	0,06
					54.389.742	5,23
Alemania						
14.690.000	Bundesobligation – Serie 168	EUR	1,000%	22/02/2019	15.299.194	1,47
10.840.000	Bundesrepublik Deutschland	EUR	1,500%	15/02/2023	12.080.313	1,16
4.400.000	Bundesrepublik Deutschland – Serie 3	EUR	4,750%	04/07/2034	7.516.938	0,72
400.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	297.472	0,03
2.000.000	KFW	SEK	5,000%	01/12/2020	259.234	0,03
					35.453.151	3,41

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Honduras						
360.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	364.609	0,03
Indonesia						
450.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,375%	17/10/2023	444.446	0,04
1.610.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	1.628.810	0,16
930.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	844.697	0,08
1.240.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	1.253.950	0,12
1.040.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	987.439	0,09
200.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,250%	17/01/2042	182.662	0,02
640.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	700.029	0,07
420.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	381.758	0,04
					6.423.791	0,62
Irlanda						
1.500.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	4,500%	18/04/2020	1.769.475	0,17
900.000	Bonos del Estado de Irlanda	EUR	3,400%	18/03/2024	1.095.975	0,11
					2.865.450	0,28
Italia						
7.424.600	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,150%	12/11/2017	7.646.942	0,74
810.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,250%	01/09/2019	919.591	0,09
7.272.150	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	7.928.100	0,76
8.190.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	3,750%	01/05/2021	9.509.824	0,91
3.180.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/08/2034	4.543.513	0,44
350.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	4,000%	01/02/2037	449.327	0,04
70.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	5,000%	01/09/2040	102.564	0,01
11.849.209	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	13.637.354	1,31
7.850.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	5,000%	01/03/2025	10.279.135	0,99
60.000	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	3,250%	01/09/2046	69.099	0,01
					55.085.449	5,30
Japón						
4.196.950.000	Bono del Estado de Japón – Serie 110	JPY	0,300%	20/03/2018	34.153.879	3,29
222.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 116	JPY	0,200%	20/12/2018	1.815.219	0,18
3.166.800.000	Bono del Estado de Japón – Serie 126	JPY	0,100%	20/12/2020	25.918.350	2,49
2.948.850.000	Bono del Estado de Japón – Serie 150	JPY	1,400%	20/09/2034	28.946.789	2,79
1.425.636.000	Bono del Estado de Japón – Serie 20	JPY	0,100%	10/03/2025	12.142.322	1,17
77.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 27	JPY	2,500%	20/09/2037	915.891	0,09
2.521.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 310	JPY	1,000%	20/09/2020	21.404.827	2,06
223.700.000	Bono del Estado de Japón – Serie 311	JPY	0,800%	20/09/2020	1.883.319	0,18
208.850.000	Bono del Estado de Japón – Serie 337	JPY	0,300%	20/12/2024	1.753.669	0,17
47.650.000	Bono del Estado de Japón – Serie 338	JPY	0,400%	20/03/2025	403.584	0,04
15.850.000	Bono del Estado de Japón – Serie 340	JPY	0,400%	20/09/2025	134.368	0,01
231.750.000	Bono del Estado de Japón – Serie 348	JPY	0,100%	15/01/2017	1.870.863	0,18
528.800.000	Bono del Estado de Japón – Serie 41	JPY	1,700%	20/12/2043	5.846.543	0,56
110.900.000	Bono del Estado de Japón – Serie 45	JPY	1,500%	20/12/2044	1.185.096	0,11
269.500.000	Bono del Estado de Japón – Serie 48	JPY	1,400%	20/09/2045	2.835.224	0,27
94.300.000	Bono del Estado de Japón – Serie 5	JPY	2,000%	20/03/2052	1.182.576	0,11
294.250.000	Bono del Estado de Japón – Serie 8	JPY	1,400%	20/03/2055	3.255.245	0,31
2.587.200.000	Bono del Estado de Japón – Serie 81	JPY	2,000%	20/09/2025	25.056.413	2,41
49.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 85	JPY	2,100%	20/03/2026	481.875	0,05
					171.186.052	16,47
Kazajistán						
510.000	Bonos internacionales del Estado de Kazajistán	USD	5,125%	21/07/2025	480.172	0,05
Corea						
200.000	Bonos internacionales de Corea	USD	7,125%	16/04/2019	206.921	0,02
700.000.000	Bonos del Tesoro de Corea – Serie 2006	KRW	5,000%	10/06/2020	608.511	0,06
					815.432	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
México						
2.365.000	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	119.807	0,01
2.809.100	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	07/12/2023	154.186	0,02
2.649.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	29/05/2031	142.569	0,01
11.095.700	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	597.386	0,06
1.720.500	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	91.829	0,01
5.283.500	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	302.639	0,03
3.509.300	Bonos mexicanos – Serie M 30	MXN	10,000%	20/11/2036	231.553	0,02
510.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	3,600%	30/01/2025	463.221	0,04
7.070.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,125%	21/01/2026	6.628.815	0,64
					8.732.005	0,84
Países Bajos						
16.940.000	Bono del Tesoro de los Países Bajos 144A ^(d)	EUR	3,250%	15/07/2021	20.006.140	1,92
Polonia						
8.320.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 421	PLN	2,000%	25/04/2021	1.872.061	0,18
Sudáfrica						
2.990.000	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R186	ZAR	10,500%	21/12/2026	182.457	0,02
100.163	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R186	ZAR	10,500%	21/12/2026	6.112	0,00
191.128	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R207	ZAR	7,250%	15/01/2020	10.369	0,00
640.621	Bonos del Estado de Sudáfrica – Serie R208	ZAR	6,750%	31/03/2021	33.400	0,00
320.000	Bonos internacionales del Estado de Sudáfrica	USD	4,875%	14/04/2026	281.266	0,03
					513.604	0,05
España						
380.000	Bonos del Estado de España	EUR	1,150%	30/07/2020	393.604	0,04
110.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,500%	30/04/2021	137.120	0,01
3.740.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,400%	31/01/2023	4.858.088	0,47
630.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	4,400%	31/10/2023	783.418	0,07
4.720.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	2,750%	31/10/2024	5.275.039	0,51
80.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	2,150%	31/10/2025	85.105	0,01
3.600.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,900%	30/07/2026	5.070.497	0,49
990.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	3,450%	30/07/2066	1.028.276	0,10
6.558.163	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	6.768.243	0,65
729.796	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	753.173	0,07
					25.152.563	2,42
Sri Lanka						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	164.466	0,02
Turquía						
470.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,750%	22/03/2024	452.611	0,04
Reino Unido						
13.350.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,250%	22/07/2018	17.789.818	1,71
8.960.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	1,500%	22/07/2026	11.622.777	1,12
5.980.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	10.678.735	1,03
2.820.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	4.932.454	0,47
310.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,250%	22/01/2044	486.946	0,05
520.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/01/2045	857.751	0,08
820.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/07/2068	1.557.517	0,15
					47.925.998	4,61
Estados Unidos						
3.632.076	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	3.325.494	0,32
2.827.755	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	2.526.252	0,24
3.115.972	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	3.100.524	0,30
20.930.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,875%	15/05/2018	19.848.932	1,91
					28.801.202	2,77

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Venezuela						
450.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,000%	01/12/2018	183.312	0,02
560.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	203.053	0,02
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	14.504	0,00
150.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	49.185	0,01
30.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	10.206	0,00
50.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	16.619	0,00
60.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	19.473	0,00
430.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	162.171	0,02
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	7.588	0,00
510.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	172.937	0,02
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	13.564	0,00
390.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	145.776	0,01
1.870.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	636.197	0,06
10.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	3.402	0,00
					1.637.987	0,16
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 478.103.614)					497.153.674	47,83
Supranacionales – 3,91%						
10.800.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	10.753.614	1,03
2.190.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	2.115.299	0,20
4.200.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,375%	31/05/2047	4.151.049	0,40
9.200.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	1,500%	01/02/2019	12.243.246	1,18
2.050.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	5,000%	01/12/2020	265.382	0,03
8.900.000	Banco Europeo de Inversiones	SEK	1,750%	12/11/2026	976.003	0,09
8.020.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	7.990.246	0,77
1.320.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	1,750%	20/10/2045	1.449.281	0,14
570.000	Banco Interamericano de Desarrollo	USD	7,000%	15/06/2025	698.835	0,07
					40.642.955	3,91
TOTAL SUPRANACIONALES (coste EUR 39.851.459)					40.642.955	3,91
Fondos de inversión – 0,00%						
Irlanda						
263	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de acumulación X) ^{(e)(f)}				263	0,00
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste EUR 263)					263	0,00
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste EUR 693.650.606)					718.885.634	69,16
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 4,36%						
Australia						
200.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(d)	USD	4,200%	01/10/2022	176.007	0,02
Francia						
700.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^(d)	USD	2,125%	17/04/2018	631.506	0,06
1.550.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,750%	07/04/2021	1.574.582	0,15
1.050.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,450%	15/01/2022	1.020.269	0,10
650.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	4,250%	15/07/2022	624.287	0,06
250.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	253.094	0,03
					4.103.738	0,40
Italia						
650.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	2,375%	13/01/2017	584.701	0,06
600.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	16/01/2018	550.994	0,05
450.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	15/01/2019	416.445	0,04
1.400.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	5,250%	12/01/2024	1.361.268	0,13
1.000.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	849.391	0,08
					3.762.799	0,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Japón						
950.000	Meiji Yasuda Life Insurance Co. 144A ^{(c)(d)}	USD	5,200%	20/10/2045	946.258	0,09
1.800.000	Mizuho Financial Group, Inc. 144A ^(d)	USD	3,477%	12/04/2026	1.660.747	0,16
					2.607.005	0,25
México						
390.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	362.259	0,03
Países Bajos						
1.300.000	ING Bank NV 144A ^(d)	USD	5,800%	25/09/2023	1.283.137	0,12
Catar						
26.850	Ras Laffan Liquefied Natural Gas Co. Ltd. III	USD	5,832%	30/09/2016	24.424	0,00
Reino Unido						
250.000	HSBC Bank Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	19/01/2021	246.070	0,02
450.000	Santander UK Group Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	5,625%	15/09/2045	397.877	0,04
2.550.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	2.388.018	0,23
750.000	Virgin Media Finance Plc. 144A ^(d)	USD	6,375%	15/04/2023	694.973	0,07
					3.726.938	0,36
Estados Unidos						
1.100.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/09/2024	1.039.428	0,10
350.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/10/2025	334.594	0,03
1.000.000	Bank of America Corp. – Serie X ^(c)	USD	6,250%	29/09/2049	918.797	0,09
250.000	Bank of America Corp. – Serie X ^(c)	USD	6,250%	29/09/2049	229.699	0,02
450.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	3,579%	23/07/2020	415.218	0,04
1.850.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	1.777.838	0,17
450.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	534.044	0,05
650.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	4,375%	01/02/2019	611.700	0,06
5.500.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(d)	USD	5,000%	15/12/2021	5.399.084	0,52
400.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	2,500%	15/01/2019	340.212	0,03
2.350.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	4,400%	15/10/2022	2.224.901	0,21
1.800.000	Kinder Morgan, Inc. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/02/2021	1.665.559	0,16
1.150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	2,800%	02/07/2020	1.056.894	0,10
850.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,500%	15/07/2022	794.953	0,08
800.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	3,950%	15/07/2025	766.642	0,07
150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/07/2035	148.225	0,01
400.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(d)	USD	5,200%	15/07/2045	401.907	0,04
350.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	396.814	0,04
650.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	3,750%	11/05/2017	593.526	0,06
3.850.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	3,375%	01/02/2022	3.437.741	0,33
400.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(d)	USD	4,250%	17/01/2023	368.489	0,04
200.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	2,450%	15/01/2017	180.594	0,02
600.000	Teachers Insurance & Annuity Association of America 144A ^(d)	USD	4,900%	15/09/2044	582.043	0,06
300.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	293.119	0,03
850.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	816.193	0,08
100.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	4,125%	15/02/2021	93.346	0,01
150.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,875%	15/11/2040	140.932	0,01
250.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	228.860	0,02
1.000.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	899.870	0,09
300.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,300%	18/11/2021	277.964	0,03
1.100.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	986.371	0,10
50.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	4,800%	18/11/2044	46.223	0,00
600.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	2,700%	17/09/2019	544.729	0,05
350.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(d)	USD	3,750%	17/09/2024	319.868	0,03
					28.866.377	2,78
Venezuela						
480.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	165.880	0,02
860.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	246.000	0,02
					411.880	0,04
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 42.582.240)					45.324.564	4,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos del Estado – 5,86%						
Estados Unidos						
700.000	Federal Home Loan Banks	USD	2,625%	12/09/2025	652.059	0,06
400.000	Federal Home Loan Banks	USD	5,625%	14/03/2036	494.923	0,05
16.235.200	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	15.041.849	1,45
2.761.083	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	2.509.627	0,24
27.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	24.283.821	2,34
20.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	17.882.819	1,72
					60.865.098	5,86
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 59.272.045)					60.865.098	5,86
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 13,06%						
Estados Unidos						
2.500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,111%	25/02/2023	2.389.842	0,23
2.937.179	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	454.354	0,04
1.991.776	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,166%	15/05/2045	283.364	0,03
137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	126	0,00
63	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	58	0,00
58	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	53	0,00
92	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	83	0,00
93	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	86	0,00
64	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	59	0,00
85	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	78	0,00
82	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	75	0,00
211	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	194	0,00
193	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	177	0,00
276	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	253	0,00
284	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	261	0,00
313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	288	0,00
129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	118	0,00
141	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	129	0,00
76	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	70	0,00
428	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	393	0,00
276	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	254	0,00
400	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	367	0,00
250	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	229	0,00
360	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	331	0,00
713	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	655	0,00
256	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	235	0,00
269	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	247	0,00
95	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	87	0,00
247	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	227	0,00
638	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	586	0,00
300	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	275	0,00
404	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	371	0,00
3.031	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.785	0,00
295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	271	0,00
609	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	560	0,00
76	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	70	0,00
166	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	153	0,00
425	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	390	0,00
1.595	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.465	0,00
387	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	355	0,00
404	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	372	0,00
28	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	26	0,00
326	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	299	0,00
156	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	144	0,00
142	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	131	0,00
1.101	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.012	0,00
336	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	309	0,00
853	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	784	0,00
634	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	583	0,00
984	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	905	0,00
390	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	358	0,00
901	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	828	0,00
418	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	384	0,00
328	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	301	0,00
465	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	427	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
771	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	709	0,00
828	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	761	0,00
731	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	672	0,00
571	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	524	0,00
284	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	261	0,00
660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	606	0,00
310	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	285	0,00
1.271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.168	0,00
584	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	537	0,00
333	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	306	0,00
251	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	230	0,00
133	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	122	0,00
369	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	339	0,00
984	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	905	0,00
865	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	795	0,00
722	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	664	0,00
514	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	472	0,00
451	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	414	0,00
553	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	508	0,00
275	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	252	0,00
658	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	605	0,00
395	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	363	0,00
619	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	568	0,00
485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	446	0,00
1.553	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.427	0,00
500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,882%	25/11/2017	461.455	0,04
530	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	487	0,00
851	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	783	0,00
429	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	394	0,00
687	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	631	0,00
512	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	471	0,00
972	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	894	0,00
723	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	664	0,00
244	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	224	0,00
940	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	864	0,00
400	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	368	0,00
171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	157	0,00
251	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	231	0,00
630	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	579	0,00
241	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	221	0,00
567	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	521	0,00
533	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	490	0,00
326	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	300	0,00
807	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	742	0,00
255	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	235	0,00
991	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	910	0,00
997	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	917	0,00
545	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	501	0,00
432	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	397	0,00
492	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	452	0,00
741	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	681	0,00
46	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	43	0,00
701	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	645	0,00
557	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	512	0,00
451	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	415	0,00
597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	549	0,00
816	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	750	0,00
287	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	264	0,00
348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	320	0,00
581	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	534	0,00
780	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	718	0,00
591	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	543	0,00
239	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	220	0,00
253	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	233	0,00
400	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	368	0,00
7.137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.560	0,00
548	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	504	0,00
1.175	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.080	0,00
336	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	308	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
737	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	678	0,00
1.076	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	988	0,00
819	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	754	0,00
982	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	901	0,00
1.281	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.177	0,00
837	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	770	0,00
1.550	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.427	0,00
1.135	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.044	0,00
834	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	766	0,00
126	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	116	0,00
396	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	365	0,00
378	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	347	0,00
853	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	785	0,00
2.160	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.986	0,00
1.264	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.162	0,00
739	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	681	0,00
830	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	763	0,00
728	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	669	0,00
1.033	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	951	0,00
876	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	806	0,00
201	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	185	0,00
413	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	380	0,00
673	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	619	0,00
1.116	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.026	0,00
565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	521	0,00
872	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	803	0,00
636	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	585	0,00
660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	606	0,00
723	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	665	0,00
1.023	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	940	0,00
737	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	678	0,00
407	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	374	0,00
1.283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.180	0,00
1.573	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.446	0,00
797	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	733	0,00
607	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	558	0,00
56	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	51	0,00
417	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	384	0,00
894	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	823	0,00
1.093	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.006	0,00
82	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	76	0,00
968	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	890	0,00
1.429	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.316	0,00
335	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	308	0,00
481	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	442	0,00
145	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	133	0,00
537	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	493	0,00
542	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	499	0,00
66	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	60	0,00
401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	369	0,00
950	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	873	0,00
295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	272	0,00
878	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	808	0,00
763	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	702	0,00
1.363	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.255	0,00
1.015	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	933	0,00
1.605	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.475	0,00
1.520	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.398	0,00
1.244	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.143	0,00
67	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	61	0,00
895	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	824	0,00
177	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	161	0,00
121	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	112	0,00
789	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	727	0,00
551	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	507	0,00
397	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	365	0,00
412	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	378	0,00
508	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	467	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
239	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	220	0,00
946	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	870	0,00
790	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	726	0,00
463	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	425	0,00
207	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	191	0,00
1.129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.039	0,00
462	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	425	0,00
1.078	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	993	0,00
354	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	326	0,00
425	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	390	0,00
1.009	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	928	0,00
653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	603	0,00
573	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	528	0,00
1.350	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.241	0,00
67	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	62	0,00
817	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	751	0,00
632	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	581	0,00
3.352	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.082	0,00
2.401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	2.208	0,00
5.976	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	5.494	0,00
975	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	898	0,00
586	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	539	0,00
890	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	821	0,00
524	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	483	0,00
500	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	460	0,00
954	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	877	0,00
471	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	433	0,00
1.612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	1.488	0,00
561	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	518	0,00
2.045	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	1.880	0,00
851	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	785	0,00
1.365	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.263	0,00
672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	622	0,00
1.861	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.721	0,00
1.524	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.408	0,00
1.215	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.124	0,00
692	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	636	0,00
881	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	813	0,00
540	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	500	0,00
267	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	246	0,00
981	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	902	0,00
1.097	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2018	1.013	0,00
1.001	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	927	0,00
832	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	765	0,00
1.804	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.676	0,00
1.453	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	1.336	0,00
750	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	691	0,00
1.074	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	995	0,00
836	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	769	0,00
1.761	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.633	0,00
1.942	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.799	0,00
419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	390	0,00
2.037	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.893	0,00
482	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	443	0,00
1.195	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.099	0,00
984	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	913	0,00
633	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	582	0,00
728	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	670	0,00
925	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	857	0,00
1.622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.497	0,00
589	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	542	0,00
1.146	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2018	1.054	0,00
1.295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	1.191	0,00
1.201	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2019	1.113	0,00
1.367	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2019	1.267	0,00
700.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,883%	25/05/2019	633.497	0,06
675.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	4,184%	25/12/2020	666.015	0,06
200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,458%	25/08/2023	194.806	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.180.110	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	97.719	0,01
400.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	6,750%	15/03/2031	536.487	0,05
16.043	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/09/2034	16.295	0,00
1.234	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2035	1.251	0,00
7.058	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/11/2035	7.173	0,00
8.953	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2035	9.117	0,00
1.947	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2037	1.980	0,00
128.744	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2038	130.050	0,01
52.860	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/04/2038	53.456	0,01
8.602	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/11/2038	8.816	0,00
13.298	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/12/2038	13.507	0,00
175.729	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	7,000%	01/02/2039	184.667	0,02
4.002	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2039	4.034	0,00
732.747	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	110.586	0,01
6.250	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/10/2039	6.300	0,00
12.870	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/03/2040	13.031	0,00
28.399	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/06/2040	28.655	0,00
63.660	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	60.916	0,01
35.070	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	4,000%	01/02/2041	33.572	0,00
1.268.959	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/08/2044	195.765	0,02
4.849.804	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/02/2046	879.083	0,09
71.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,520%	25/12/2019	64.441	0,01
100.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	1,801%	25/12/2019	90.238	0,01
405.094	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	387.998	0,04
337.740	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,619%	01/12/2020	324.794	0,03
538.311	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	535.001	0,05
300.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,625%	15/11/2030	396.193	0,04
76.042	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2033	77.621	0,01
5.553	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	5.628	0,00
1.968	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2034	1.994	0,00
2.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	2.580	0,00
7.300	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2034	7.411	0,00
6.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	6.899	0,00
38.847	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	39.450	0,00
1.564	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2034	1.613	0,00
7.419	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2035	7.546	0,00
6.208	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	6.314	0,00
4.439	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	4.529	0,00
1.950	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	1.983	0,00
3.707	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	3.808	0,00
1.964	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2036	2.019	0,00
1.997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2036	2.031	0,00
3.309	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	3.402	0,00
472.098	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	483.363	0,05
67	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	70	0,00
1.517	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2037	1.539	0,00
389.578	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	400.270	0,04
478.138	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2037	483.303	0,05
2.044	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	2.102	0,00
128.848	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	01/03/2039	135.440	0,01
157.425	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/07/2039	153.692	0,02
47.032	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2039	47.297	0,00
698.600	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,561%	25/11/2040	118.687	0,01
1.525.423	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,504%	25/12/2040	218.353	0,02
510.570	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/05/2041	499.135	0,05
1.938.928	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,104%	25/12/2041	324.489	0,03
9.810.142	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/07/2042	1.545.225	0,15
172.810	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/07/2042	181.698	0,02
54.102	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,000%	25/10/2042	55.841	0,01
20.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	19.299	0,00
35.842	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	33.128	0,00
43.843	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	40.499	0,00
34.957	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	32.310	0,00
96.571	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	89.259	0,01
47.342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	43.731	0,00
21.937	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	20.264	0,00
27.507	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	25.409	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
99.145	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	91.583	0,01
84.375	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	77.940	0,01
371.293	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2043	348.550	0,03
288.045	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	270.391	0,03
280.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/08/2043	263.569	0,03
719.236	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	113.535	0,01
2.342.497	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	368.193	0,04
1.918.178	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/02/2044	338.384	0,03
9.462.542	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	1.502.674	0,15
27.706	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/10/2045	25.974	0,00
53.585	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/11/2045	50.235	0,01
1.543.991	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	219.159	0,02
460.589	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	64.611	0,01
4.517.801	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	614.600	0,06
845.113	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	125.306	0,01
14.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	13/06/2046	12.831.816	1,24
22.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	13/06/2046	20.608.992	1,98
10.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	14/07/2046	9.353.035	0,90
8.518.065	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,662%	20/10/2043	1.048.693	0,10
120.354	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,950%	15/07/2025	116.473	0,01
1.649.835	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	250.982	0,02
1.106.829	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,312%	20/03/2040	152.117	0,01
674.850	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,512%	20/07/2040	95.392	0,01
10.539.812	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,562%	20/08/2040	1.557.718	0,15
1.047.359	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,712%	20/05/2041	156.696	0,02
804.726	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/12/2042	118.469	0,01
1.493.718	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/06/2043	220.015	0,02
498.190	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/07/2043	75.495	0,01
401.794	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	60.550	0,01
517.714	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/11/2043	78.290	0,01
335.645	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/11/2043	46.036	0,00
441.154	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	67.781	0,01
630.729	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	85.838	0,01
2.725.405	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	451.606	0,04
5.544.900	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/11/2044	694.898	0,07
4.083.468	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2045	3.904.254	0,38
18.776.115	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/07/2045	17.940.565	1,73
143.174	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2045	136.771	0,01
1.532.836	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/08/2045	251.226	0,02
9.285.166	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	1.243.623	0,12
827.186	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,302%	20/08/2045	112.307	0,01
1.451.051	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/09/2045	203.728	0,02
2.108	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	3,500%	20/09/2045	1.993	0,00
490.266	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	73.308	0,01
7.838.290	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/11/2045	7.489.969	0,72
473.852	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	71.578	0,01
798.770	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	107.953	0,01
2.949.177	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/12/2045	2.818.919	0,27
3.016.901	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/01/2046	2.883.982	0,28
2.578.300	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	351.853	0,03
1.891.649	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	262.881	0,03
1.587.028	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/01/2046	240.423	0,02
2.276.665	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/02/2046	2.182.957	0,21
4.718.075	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/03/2046	4.528.168	0,44
409.415	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/04/2046	393.078	0,04
121.128	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/05/2046	116.295	0,01
9.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	21/06/2046	8.333.378	0,80
2.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	21/06/2046	1.909.216	0,18
2.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	3,000%	20/07/2046	1.848.225	0,18
12.000.000	Government National Mortgage Association (GNMA) TBA ^(g)	USD	4,000%	20/07/2046	11.451.103	1,10
					135.980.295	13,08
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS						
(coste EUR 132.229.971)					135.980.295	13,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 13,11%						
Islas Caimán						
1.500.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,860%	18/04/2024	1.299.523	0,13
205.711	Acis CLO 2013-2 Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,130%	14/10/2022	181.788	0,02
1.673.955	Acis CLO 2013-2 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	14/10/2022	1.482.295	0,14
2.350.000	Acis CLO Ltd. 2014-4A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	2.053.618	0,20
2.700.000	Anchorage Capital CLO 4 Ltd. 2014-4A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,084%	28/07/2026	2.410.702	0,23
5.050.000	Anchorage Capital CLO 6 Ltd. 2015-6A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,168%	15/04/2027	4.517.234	0,43
8.950.000	Cedar Funding V CLO Ltd. 2016-5A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,243%	17/07/2028	8.012.890	0,77
900.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	31/12/2027	793.884	0,08
900.000	Cutwater 2015-I Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/07/2027	799.464	0,08
190.530	Franklin CLO VI Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,862%	09/08/2019	166.867	0,02
6.050.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,163%	18/04/2026	5.331.268	0,51
3.250.000	Halcyon Loan Advisors Funding Ltd. 2013-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,778%	15/04/2025	2.847.845	0,27
2.450.000	Halcyon Loan Advisors Funding Ltd. 2015-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,028%	25/07/2027	2.122.336	0,20
2.200.000	ICG US CLO Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,557%	20/04/2026	1.919.016	0,18
650.000	Madison Park Funding X Ltd. 2012-10A "A1A" 144A	USD	2,004%	20/01/2025	581.941	0,06
700.000	Monroe Capital BSL CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,207%	22/05/2027	619.271	0,06
427.886	Ocean Trails CLO I 2006-1X "A1" ^(c)	USD	0,881%	12/10/2020	379.817	0,04
1.127.501	OCP CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,569%	22/11/2023	998.866	0,10
2.750.000	OCP CLO Ltd. 2014-5 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,401%	26/04/2026	2.393.851	0,23
150.000	OCP CLO Ltd. 2015-8 "A2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,733%	17/04/2027	130.005	0,01
1.700.000	OFSI Fund V Ltd. 2013-5A "COMB" 144A ^(d)	USD	1,615%	17/04/2025	1.484.142	0,14
600.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "A1" 144A	USD	1,658%	20/03/2025	525.732	0,05
2.350.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,479%	20/03/2025	2.044.965	0,20
1.250.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,784%	18/10/2026	1.100.739	0,11
2.329.340	Silvermore CLO Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,076%	15/05/2026	2.048.670	0,20
450.000	Silvermore CLO Ltd. 2014-1A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,676%	15/05/2026	383.370	0,04
3.800.000	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,737%	20/10/2026	3.353.896	0,32
9.350.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,175%	20/07/2028	8.353.429	0,80
1.050.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2026	933.609	0,09
250.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	212.705	0,02
2.400.000	Trinitas CLO III Ltd. 2015-3A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,138%	15/07/2027	2.121.712	0,20
1.600.000	Z Capital Credit Partners CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,730%	16/07/2027	1.403.914	0,14
7.500.000	Zais CLO 1 Ltd. 2014-1A "A1" 144A	USD	2,022%	15/04/2026	6.693.447	0,64
1.550.000	Zais CLO 1 Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,714%	15/04/2026	1.371.029	0,13
					71.073.840	6,84
Irlanda						
1.035.182	Credit Suisse European Mortgage Capital Ltd. 2015-1 "A" ^(c)	EUR	2,750%	20/04/2020	1.004.127	0,10
Reino Unido						
2.540.622	Aire Valley Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	2.487.877	0,24
1.400.758	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	1.221.747	0,12
531.833	Celeste Mortgage Funding 2015-1 Plc. "A" ^(c)	GBP	1,441%	15/03/2045	684.716	0,06
538.772	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	513.059	0,05
41.444	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	44.126	0,00
290.108	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2D" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,883%	21/09/2038	276.188	0,03
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	73.871	0,01
78.243	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	84.518	0,01
					5.386.102	0,52
Estados Unidos						
5.000.000	Access Group, Inc. 2005-1 "A4" ^(c)	USD	0,834%	22/06/2037	4.047.688	0,39
137.721	Alternative Loan Trust 2005-24 "1A1" ^(c)	USD	1,720%	20/07/2035	97.095	0,01
826.287	Alternative Loan Trust 2006-OA1 "2A1" ^(c)	USD	0,649%	20/03/2046	548.294	0,05
676.280	American Home Mortgage Assets Trust 2007-2 "A1" ^(c)	USD	0,571%	25/03/2047	476.173	0,05
3.000.000	Ameriquest Mortgage Securities, Inc.					
	Asset Backed Pass-Through Certificates 2005-R11 "M2" ^(c)	USD	0,916%	25/01/2036	2.256.567	0,22
150.000	Banc of America Commercial Mortgage Trust 2007-2 "AM" ^(c)	USD	5,635%	10/04/2049	138.628	0,01
372.915	Banc of America Funding 2006-I Trust "6A1" ^(c)	USD	0,629%	20/10/2046	271.491	0,03
600.000	Banc of America Funding 2007-D Trust "1A5" ^(c)	USD	0,719%	20/06/2047	378.639	0,04
945.543	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,438%	25/02/2043	834.317	0,08
4.110.518	Bayview Opportunity Master Fund IIIa RPL Trust 2014-16RPL "A" 144A ^(d)	USD	3,844%	28/11/2029	3.684.661	0,35
171.970	Bayview Opportunity Master Fund IIIb RPL Trust 2015-3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,623%	28/04/2030	154.276	0,01
189.125	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2005-25 "A12"	USD	5,500%	25/11/2035	159.462	0,02
1.600.000	Citigroup Mortgage Loan Trust 2006-HE2 "M1" ^(c)	USD	0,736%	25/08/2036	1.136.592	0,11
82.469	Countrywide Home Equity Loan Trust 2006-HW "2A1A" ^(c)	USD	0,571%	15/11/2036	58.131	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
190.899	Credit Suisse First Boston Mortgage Securities Corp. 2005-8 "9A9" ^(c)	USD	1,096%	25/09/2035	123.602	0,01
399.493	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust 2006-OA1 "A1" ^(c)	USD	0,646%	25/02/2047	289.425	0,03
4.606.977	Downey Savings & Loan Association Mortgage Loan Trust 2006-AR2 "2A1A" ^(c)	USD	0,639%	19/10/2036	3.347.047	0,32
213.205	Edsouth Indenture No 1 LLC 2010-1 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,488%	25/07/2023	189.129	0,02
250.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	220.535	0,02
300.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(c)	USD	4,246%	25/03/2025	273.664	0,03
2.000.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ2 "M3" ^(c)	USD	3,696%	25/05/2025	1.727.418	0,17
350.000	FREMF 2015-K44 Mortgage Trust "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,811%	25/01/2048	298.353	0,03
189.458	GreenPoint Mortgage Funding Trust 2005-AR5 "1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/11/2045	143.376	0,01
1.465.495	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10 "A1A" ^(c)	USD	5,794%	10/08/2045	1.354.341	0,13
2.714.378	GSA Home Equity Trust 2006-10 "AF3" ^(c)	USD	5,985%	25/06/2036	1.292.842	0,12
1.325.654	GSAMP Trust 2006-HE8 "A2C" ^(c)	USD	0,616%	25/01/2037	949.069	0,09
2.127.106	GSR Mortgage Loan Trust 2006-OA1 "2A2" ^(c)	USD	0,706%	25/08/2046	878.879	0,08
613.804	HarborView Mortgage Loan Trust 2006-6 "3A1A" ^(c)	USD	2,948%	19/08/2036	444.869	0,04
1.800.000	Home Equity Loan Trust 2007-FRE1 "2AV3" ^(c)	USD	0,676%	25/04/2037	1.003.071	0,10
692.746	HomeBanc Mortgage Trust 2005-5 "A1" ^(c)	USD	0,706%	25/01/2036	538.861	0,05
1.208.895	Impac Secured Assets Trust 2007-1 "A2" ^(c)	USD	0,606%	25/03/2037	863.561	0,08
3.225.194	IndyMac Index Mortgage Loan Trust 2007-AR5 "2A1" ^(c)	USD	3,056%	25/05/2037	2.286.116	0,22
1.050.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	918.704	0,09
100.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,585%	17/06/2032	86.558	0,01
225.430	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC15 "A1A" ^(c)	USD	5,811%	12/06/2043	201.728	0,02
300.000	Morgan Stanley Bank of America Merrill Lynch Trust 2013-C9 "A4"	USD	3,102%	15/05/2046	279.062	0,03
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	45.460	0,00
50.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	43.236	0,00
1.080.294	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2007-15AR "2A1" ^(c)	USD	3,117%	25/11/2037	789.967	0,08
431.505	RALI Series 2006-QS8 Trust "A4"	USD	0,896%	25/08/2036	246.957	0,02
2.159.500	RALI Series 2007-QQ1 Trust "A1" ^(c)	USD	0,596%	25/02/2047	1.535.500	0,15
900.000	RAMP Series 2006-RZ3 Trust "A3" ^(c)	USD	0,736%	25/08/2036	753.444	0,07
717.267	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	624.173	0,06
2.421.551	SLM Student Loan Trust 2003-1 "A5A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,744%	15/12/2032	1.956.650	0,19
2.272.945	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	1.930.594	0,19
1.400.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	1.198.245	0,11
2.650.000	SLM Student Loan Trust 2007-2 "A4" ^(c)	USD	0,698%	25/07/2022	2.192.159	0,21
527.005	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	452.526	0,04
1.150.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	1.035.927	0,10
2.781.220	SLM Student Loan Trust 2008-5 "A4" ^(c)	USD	2,338%	25/07/2023	2.501.447	0,24
930.294	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-AR7 "5A1" ^(c)	USD	1,870%	25/03/2046	696.647	0,07
996.986	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR6 "A1" ^(c)	USD	1,910%	25/08/2047	718.470	0,07
292.383	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR7 "1A1" ^(c)	USD	1,296%	25/05/2047	194.103	0,02
5.400.000	Structured Asset Securities Corp. Mortgage Loan Trust 2006-WF3 "M1" ^(c)	USD	0,696%	25/09/2036	3.917.004	0,38
2.720.590	SunTrust Student Loan Trust 2006-1A "A4" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,824%	28/10/2037	2.232.468	0,21
653.241	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2007-C34 "A1A" ^(c)	USD	5,608%	15/05/2046	595.343	0,06
887.345	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust 2006-AR16 "3A1" ^(c)	USD	3,742%	25/12/2036	676.753	0,06
3.525.244	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates Trust 2006-8 "A5"	USD	4,648%	25/10/2036	2.032.632	0,20
233.766	Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2007-2 "A3" ^(c)	USD	0,676%	25/04/2037	179.839	0,02
					58.501.768	5,63
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste EUR 129.195.731)					135.965.837	13,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
Bonos municipales – 0,70%						
Puerto Rico						
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	5.562	0,00
150.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,750%	01/07/2028	83.934	0,01
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	5.506	0,00
2.305.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	1.346.535	0,13
210.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	115.392	0,01
135.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	74.332	0,01
225.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2039	124.390	0,01
120.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	65.939	0,01
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	5.562	0,00
70.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	38.856	0,00
60.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	33.439	0,00
680.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	378.978	0,04
20.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	11.102	0,00
760.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	421.012	0,04
145.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	85.517	0,01
35.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,125%	01/07/2037	20.720	0,00
20.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	11.975	0,00
185.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	112.421	0,01
265.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	157.477	0,01
300.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	182.304	0,02
75.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(h)	USD	0,000%/13,620%	01/08/2033	18.993	0,00
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,001%	01/08/2035	843	0,00
305.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	113.322	0,01
365.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(h)	USD	0,000%/20,037%	01/08/2032	127.697	0,01
245.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	89.384	0,01
3.600.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	1.305.340	0,13
315.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	114.922	0,01
330.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	117.440	0,01
80.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	28.857	0,00
470.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	172.523	0,02
200.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,750%	01/08/2037	73.862	0,01
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	7.677	0,00
715.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	262.456	0,03
295.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,500%	01/08/2044	108.616	0,01
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,697%	01/08/2038	1.425	0,00
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2040	5.484	0,00
					5.829.794	0,56
Estados Unidos						
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,000%	01/08/2035	3.559	0,00
40.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2036	14.504	0,00
25.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	1.899	0,00
1.040.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	377.098	0,04
65.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	6,000%	01/08/2039	24.296	0,00
1.280.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	461.256	0,04
300.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	411.529	0,04
200.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	196.612	0,02
					1.490.753	0,14
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste EUR 7.989.291)					7.320.547	0,70
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste EUR 371.269.278)					385.456.341	37,09
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,13%						
Islas Caimán						
811.000	Brazil Minas SPE Via State of Minas Gerais	USD	5,333%	15/02/2028	629.878	0,06
Estados Unidos						
970.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	691.719	0,07
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste EUR 1.520.718)					1.321.597	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en EUR	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 0,42%							
Canadá							
200.000	Provincia de Columbia Británica, Canadá	CAD	3,250%	18/12/2021	150.267	0,01	
300.000	Provincia de Columbia Británica, Canadá	CAD	4,300%	18/06/2042	255.429	0,03	
500.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,400%	02/06/2019	375.812	0,04	
800.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,000%	02/06/2021	615.806	0,06	
1.600.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	2,600%	02/06/2025	1.138.318	0,11	
1.500.000	Provincia de Ontario, Canadá	CAD	4,650%	02/06/2041	1.316.422	0,13	
300.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2021	234.976	0,02	
300.000	Provincia de Quebec, Canadá	CAD	4,250%	01/12/2043	250.164	0,02	
					4.337.194	0,42	
República Dominicana							
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	1.964	0,00	
200.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	14,500%	10/02/2023	4.616	0,00	
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	2.000	0,00	
					8.580	0,00	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste EUR 4.221.136)					4.345.774	0,42	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste EUR 5.741.854)					5.667.371	0,55	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste EUR 1.070.661.738)					1.110.009.346	106,80	
Contratos de futuros – 0,05%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación EUR	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
AUD							
46	Bonos del Tesoro de Australia 3 años Futuros 15/06/2016	Larga			3.367.241	28.881	0,00
194	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga			16.742.592	359.730	0,04
					20.109.833	388.611	0,04
EUR							
(212)	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Corta			(23.705.840)	940	0,00
JPY							
4	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga			4.899.850	11.280	0,00
USD							
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta			(33.775.407)	20.637	0,00
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta			(33.737.133)	25.215	0,00
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta			(33.701.411)	33.551	0,00
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta			(33.675.895)	40.378	0,00
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta			(33.650.379)	47.171	0,01
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta			(33.626.564)	50.573	0,01
(152)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta			(33.601.048)	52.764	0,01
(105)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta			(23.198.324)	2.124	0,00
190	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga			27.716.655	69.106	0,01
560	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			109.250.611	44.447	0,00
161	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			25.193.405	43.778	0,00
					(96.805.490)	429.744	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					830.575	0,08	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación EUR	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
	CAD				
44	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	4.358.892	(2.716)	(0,00)
	EUR				
(27)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(4.524.660)	(18.360)	(0,00)
	GBP				
27	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	4.330.697	(14.343)	(0,00)
	USD				
(559)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(64.912.510)	(125.118)	(0,01)
(845)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(90.865.658)	(139.934)	(0,02)
			(155.778.168)	(265.052)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(300.471)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo – (0,35%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	1.130.278	COP	3.471.085.020	02/06/2016	5.028	0,00
USD	1.827.446	IDR	24.213.658.182	03/06/2016	48.350	0,01
USD	1.277.000	INR	85.407.292	03/06/2016	6.752	0,00
USD	1.208.796	KRW	1.429.764.147	03/06/2016	7.876	0,00
USD	1.040.023	MYR	4.264.093	03/06/2016	6.349	0,00
USD	4.847.730	TWD	156.815.773	03/06/2016	34.725	0,00
RUB	83.320.823	USD	1.247.543	06/06/2016	13.522	0,00
EUR	1.496.018	SEK	13.734.869	09/06/2016	16.460	0,00
USD	7.516.305	KRW	8.600.261.430	10/06/2016	256.294	0,03
USD	551.658	CLP	371.621.782	13/06/2016	11.070	0,00
USD	1.271.000	IDR	17.005.980.000	13/06/2016	20.453	0,00
USD	1.271.000	KRW	1.486.956.881	13/06/2016	18.845	0,00
USD	2.542.000	TWD	82.687.574	13/06/2016	3.261	0,00
USD	1.494.703	MYR	5.820.821	14/06/2016	74.406	0,01
USD	1.170.000	RUB	76.635.000	14/06/2016	10.005	0,00
AUD	3.758.157	EUR	2.408.601	15/06/2016	29.849	0,00
EUR	2.784.862	CHF	3.034.158	15/06/2016	40.129	0,00
EUR	6.853.820	HUF	2.143.173.929	15/06/2016	32.234	0,00
EUR	8.499.025	NOK	79.083.207	15/06/2016	28.096	0,00
EUR	11.660.621	PLN	51.013.359	15/06/2016	30.843	0,00
EUR	11.343.491	SEK	104.850.990	15/06/2016	48.185	0,01
GBP	15.855.109	EUR	20.121.000	15/06/2016	658.722	0,06
GBP	2.206.802	USD	3.146.968	15/06/2016	75.969	0,01
HUF	2.021.965.316	EUR	6.414.371	15/06/2016	21.416	0,00
HUF	788.546.347	USD	2.797.046	15/06/2016	6.776	0,00
NOK	63.219.372	EUR	6.663.000	15/06/2016	108.688	0,01
NOK	19.018.545	USD	2.251.894	15/06/2016	21.902	0,00
NZD	29.911.557	USD	20.139.541	15/06/2016	58.015	0,01
PLN	44.129.236	USD	11.211.313	15/06/2016	27.200	0,00
USD	35.411.125	AUD	46.810.631	15/06/2016	1.317.221	0,13
USD	26.030.598	CNH	170.514.170	15/06/2016	133.261	0,01
USD	66.896.330	EUR	58.947.689	15/06/2016	918.823	0,09
USD	7.292.705	HKD	56.582.216	15/06/2016	5.912	0,00
USD	26.682.347	JPY	2.919.537.427	15/06/2016	355.637	0,04
USD	24.726.862	MXN	437.591.496	15/06/2016	870.898	0,08
USD	4.201.867	NOK	34.321.875	15/06/2016	83.955	0,01
USD	20.917.476	NZD	30.759.488	15/06/2016	125.607	0,01
USD	3.000.136	SEK	24.588.197	15/06/2016	36.048	0,00
USD	9.785.635	ZAR	146.647.096	15/06/2016	446.450	0,04
USD	1.185.208	KRW	1.378.455.583	16/06/2016	23.766	0,00
EUR	2.266.899	AUD	3.369.192	17/06/2016	81.153	0,01
USD	2.530.000	RUB	166.353.572	20/06/2016	16.596	0,00
USD	1.263.000	THB	44.754.910	20/06/2016	9.504	0,00
USD	1.104.127	MYR	4.312.720	21/06/2016	52.343	0,01
USD	2.575.274	THB	90.405.005	21/06/2016	40.722	0,00
EUR	173.058.801	JPY	21.287.704.458	23/06/2016	1.537.687	0,15
USD	4.056.786	COP	12.039.158.331	23/06/2016	152.674	0,02
USD	1.265.000	THB	45.093.771	23/06/2016	2.869	0,00
IDR	34.571.762.300	USD	2.518.000	27/06/2016	11.241	0,00
USD	1.141.607	COP	3.514.897.339	27/06/2016	6.998	0,00
EUR	1.654.218	MXN	34.107.598	29/06/2016	886	0,00
USD	3.233.099	KRW	3.823.025.590	30/06/2016	18.612	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	3.248.445	TWD	105.789.106	30/06/2016	1.969	0,00
BRL	27.574.613	USD	7.563.825	05/07/2016	48.694	0,01
CNY	20.252.256	USD	2.963.313	11/07/2016	97.667	0,01
CNY	13.780.037	USD	2.019.130	12/07/2016	63.774	0,01
USD	17.735.900	EUR	15.763.144	13/07/2016	93.187	0,01
CNY	13.209.642	USD	1.941.203	14/07/2016	55.801	0,01
TWD	74.532.856	USD	2.283.972	14/07/2016	2.531	0,00
USD	9.057.234	TWD	294.299.915	14/07/2016	24.658	0,00
CNY	10.549.289	USD	1.561.296	15/07/2016	34.580	0,00
EUR	63.235.382	GBP	48.060.850	20/07/2016	309.433	0,03
CNY	20.456.869	USD	3.006.917	21/07/2016	84.256	0,01
CNY	13.640.999	USD	2.016.184	22/07/2016	46.101	0,01
CNY	8.559.692	USD	1.267.019	26/07/2016	26.895	0,00
CNY	17.088.837	USD	2.528.652	02/08/2016	53.200	0,01
USD	1.174.059	BRL	4.275.923	02/08/2016	2.098	0,00
CNY	3.506.502	USD	518.177	03/08/2016	11.491	0,00
CNY	6.931.693	USD	1.023.733	05/08/2016	23.112	0,00
CNY	8.684.226	USD	1.289.992	16/08/2016	21.332	0,00
CNY	6.986.060	USD	1.050.062	18/08/2016	6.013	0,00
CNH	69.954.405	USD	10.266.849	01/09/2016	279.830	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					9.256.905	0,89

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
BRL	44.514.902	USD	12.497.719	02/06/2016	(71.968)	(0,01)
COP	3.471.085.020	USD	1.177.038	02/06/2016	(46.892)	(0,01)
USD	12.395.339	BRL	44.514.902	02/06/2016	(19.692)	(0,00)
IDR	24.213.658.182	USD	1.817.006	03/06/2016	(39.004)	(0,00)
INR	83.505.926	USD	1.251.000	03/06/2016	(8.777)	(0,00)
KRW	1.429.764.147	USD	1.251.000	03/06/2016	(45.660)	(0,01)
MYR	4.264.093	USD	1.080.009	03/06/2016	(42.148)	(0,00)
TWD	156.815.773	USD	4.845.216	03/06/2016	(32.474)	(0,00)
USD	3.822.000	RUB	254.414.906	06/06/2016	(29.916)	(0,00)
IDR	27.389.455.453	USD	2.061.244	07/06/2016	(45.991)	(0,01)
EUR	878.233	DKK	6.534.692	08/06/2016	(383)	(0,00)
EUR	1.856.169	PLN	8.216.173	08/06/2016	(17.736)	(0,00)
AUD	3.451.000	NZD	3.731.873	15/06/2016	(16.719)	(0,00)
AUD	45.043.081	USD	33.783.127	15/06/2016	(1.007.164)	(0,10)
CAD	23.102.150	USD	17.883.152	15/06/2016	(167.458)	(0,02)
CHF	5.564.280	EUR	5.065.510	15/06/2016	(32.001)	(0,00)
CNH	93.032.071	USD	14.315.000	15/06/2016	(173.632)	(0,02)
COP	4.635.938.247	USD	1.618.835	15/06/2016	(107.655)	(0,01)
EUR	20.342.335	GBP	16.077.219	15/06/2016	(728.485)	(0,07)
EUR	3.707.547	JPY	460.517.975	15/06/2016	(2.859)	(0,00)
EUR	50.095.220	USD	56.704.236	15/06/2016	(650.236)	(0,06)
JPY	460.517.975	EUR	3.714.831	15/06/2016	(4.425)	(0,00)
JPY	3.001.795.455	USD	27.529.827	15/06/2016	(451.304)	(0,04)
MXN	758.519.209	USD	42.639.886	15/06/2016	(1.311.344)	(0,13)
NOK	19.236.282	CAD	3.035.421	15/06/2016	(20.292)	(0,00)
PLN	34.959.525	EUR	8.047.413	15/06/2016	(77.510)	(0,01)
SEK	389.333.066	EUR	42.107.781	15/06/2016	(166.011)	(0,02)
SEK	26.714.327	USD	3.248.794	15/06/2016	(29.533)	(0,00)
SGD	3.189.141	USD	2.333.000	15/06/2016	(16.004)	(0,00)
TRY	29.088.995	USD	10.015.000	15/06/2016	(152.144)	(0,02)
USD	37.068.341	CAD	48.523.620	15/06/2016	(89.756)	(0,01)
USD	3.784.789	GBP	2.589.385	15/06/2016	(6.587)	(0,00)
USD	11.144.852	SGD	15.389.515	15/06/2016	(24.138)	(0,00)
USD	9.757.213	TRY	28.834.451	15/06/2016	(1.458)	(0,00)
ZAR	155.701.351	USD	10.055.286	15/06/2016	(174.637)	(0,02)
MYR	6.184.320	USD	1.541.763	16/06/2016	(37.711)	(0,00)
AUD	2.556.000	EUR	1.708.012	17/06/2016	(49.819)	(0,01)
USD	1.271.000	TWD	41.524.587	17/06/2016	(3.230)	(0,00)
USD	2.521.000	TWD	82.526.444	20/06/2016	(10.734)	(0,00)
RUB	600.113.437	USD	9.154.215	21/06/2016	(86.498)	(0,01)
USD	2.870.833	RUB	192.259.667	21/06/2016	(27.692)	(0,00)
COP	4.009.994.358	USD	1.340.301	23/06/2016	(41.074)	(0,00)
IDR	15.209.193.752	USD	1.138.157	23/06/2016	(21.497)	(0,00)
JPY	89.109.000	EUR	727.007	23/06/2016	(9.030)	(0,00)
COP	3.471.085.020	USD	1.125.058	27/06/2016	(4.836)	(0,00)
USD	1.259.000	THB	45.081.038	27/06/2016	(2.100)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
USD	2.517.000	TWD	82.265.880	27/06/2016	(6.787)	(0,00)
KRW	1.323.169.523	USD	1.116.957	30/06/2016	(4.621)	(0,00)
USD	2.963.313	CNH	20.260.168	11/07/2016	(97.365)	(0,01)
USD	2.019.130	CNH	13.785.610	12/07/2016	(63.653)	(0,01)
EUR	473.298.947	USD	536.039.002	13/07/2016	(5.933.121)	(0,57)
USD	1.941.203	CNH	13.207.943	14/07/2016	(54.843)	(0,01)
EUR	14.516.480	CAD	21.324.695	15/07/2016	(86.091)	(0,01)
KRW	1.429.764.147	USD	1.207.816	15/07/2016	(6.104)	(0,00)
USD	1.561.296	CNH	10.546.089	15/07/2016	(33.610)	(0,00)
USD	421.142	IDR	5.779.336.192	15/07/2016	(562)	(0,00)
USD	3.006.917	CNH	20.455.381	21/07/2016	(83.537)	(0,01)
USD	2.016.184	CNH	13.632.934	22/07/2016	(44.721)	(0,00)
USD	1.267.019	CNH	8.554.928	26/07/2016	(26.215)	(0,00)
MYR	4.264.093	USD	1.038.073	27/07/2016	(4.750)	(0,00)
USD	661.414	TWD	21.608.398	28/07/2016	(1.365)	(0,00)
USD	2.528.652	CNH	17.079.164	02/08/2016	(52.329)	(0,01)
USD	518.177	CNH	3.504.430	03/08/2016	(11.311)	(0,00)
USD	1.023.733	CNH	6.927.598	05/08/2016	(22.802)	(0,00)
USD	4.235.000	AED	15.607.812	11/08/2016	(11.774)	(0,00)
USD	1.289.992	CNH	8.679.066	16/08/2016	(21.241)	(0,00)
USD	1.050.062	CNH	6.980.810	18/08/2016	(5.836)	(0,00)
USD	19.603.020	CNH	131.009.628	01/09/2016	(189.013)	(0,02)
USD	4.025.302	AED	14.868.339	07/12/2016	(17.547)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(12.885.412)	(1,24)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,15%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
EUR	1.305.380	JPY	159.999.999	23/06/2016	16.214	0,00
USD	174.799.009	EUR	154.183.013	13/07/2016	2.091.606	0,20
CAD	101.104.430	EUR	68.832.671	15/07/2016	400.894	0,04
EUR	5.245	GBP	4.000	20/07/2016	8	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					2.508.722	0,24

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
JPY	7.587.259.484	EUR	61.811.072	23/06/2016	(678.356)	(0,06)
EUR	861.482	USD	964.566	13/07/2016	(864)	(0,00)
GBP	45.583.548	EUR	59.997.593	20/07/2016	(315.169)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(994.389)	(0,09)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en EUR	Valor de mercado EUR	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
	JPY					
305.520.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(32.072)	5.510	0,00
444.080.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(47.074)	8.010	0,00
				(79.146)	13.520	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste EUR 92.666)					13.520	0,00
TOTAL DE OPCIONES (coste EUR 92.666)					13.520	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,07%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
15.980.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	85.238	0,01
22.950.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	266.059	0,03
11.770.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	11.761	0,00
22.430.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	150.889	0,02
55.870.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	1.935.042	0,19
22.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	187.724	0,02
360.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	2.983	0,00
5.910.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	34.228	0,00
1.820.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	5.421	0,00
2.200.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	11.597	0,00
19.930.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	753.712	0,07
1.670.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,345%	GBP	11/12/2029	216.407	0,02
660.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	2.350	0,00
2.230.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	31.371	0,00
1.300.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,555%	GBP	11/12/2039	312.630	0,03
3.950.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	35.766	0,00
3.030.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	88.515	0,01
538.430.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	3.391	0,00
6.101.370.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,253%	KRW	15/10/2017	49.104	0,01
856.120.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	6.362	0,00
325.590.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	2.400	0,00
2.412.280.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	17.974	0,00
36.350.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	116.400	0,01
137.580.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	120.808	0,01
12.240.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	67.242	0,01
4.170.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	10.978	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					4.526.352	0,44
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.300.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	767	0,00
700.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	408	0,00
18.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	35.419	0,00
15.500.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	83.974	0,01
3.400.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	14.144	0,00
200.000	Variable (CMBX.NA.AAA.8 Index)	Fijo 0,500%	USD	17/10/2057	832	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					135.544	0,01
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					4.661.896	0,45

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
1.570.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 10,730%	BRL	04/01/2021	(30.704)	(0,00)
208.680.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(910.695)	(0,09)
1.950.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,500%	CHF	15/06/2021	(11.596)	(0,00)
3.650.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,100%	CHF	15/06/2026	(6.841)	(0,00)
42.890.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(33.347)	(0,00)
38.680.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(8.408)	(0,00)
17.290.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(6.544)	(0,00)
57.370.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(60.162)	(0,01)
4.480.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(80.832)	(0,01)
18.910.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(1.326.920)	(0,13)
1.000.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(1.632)	(0,00)
2.590.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(4.804)	(0,00)
1.820.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(1.906)	(0,00)
1.560.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(1.933)	(0,00)
2.260.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	15/06/2021	(12.905)	(0,00)
11.350.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(258.509)	(0,03)
1.670.000	Fijo 3,100%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2024	(128.338)	(0,01)
10.150.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(502.373)	(0,05)
1.300.000	Fijo 3,555%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2044	(403.783)	(0,04)
2.020.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(67.017)	(0,01)
980.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(2.848)	(0,00)
5.424.260.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(95.855)	(0,01)
4.069.480.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(46.026)	(0,01)
2.245.070.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(299.558)	(0,03)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en EUR	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
1.265.070.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(14.947)	(0,00)
2.431.660.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(29.684)	(0,00)
2.203.510.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(399.423)	(0,04)
35.150.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,911%	MXN	07/11/2016	(3.858)	(0,00)
14.940.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,920%	MXN	08/11/2016	(1.634)	(0,00)
30.230.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,900%	MXN	09/11/2016	(3.484)	(0,00)
1.350.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(1.524)	(0,00)
1.520.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(1.992)	(0,00)
1.790.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(2.522)	(0,00)
240.000	Fijo 4,485%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(1.409)	(0,00)
200.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(1.187)	(0,00)
320.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(1.171)	(0,00)
950.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(5.058)	(0,00)
25.690.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(222.257)	(0,02)
64.310.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(15.969)	(0,00)
269.640.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(11.384)	(0,00)
148.860.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(59.319)	(0,01)
120.660.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(128.860)	(0,01)
23.080.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(127.855)	(0,01)
9.490.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(6.320)	(0,00)
6.850.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(29.937)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(5.373.330)	(0,52)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.940.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(3.704)	(0,00)
1.900.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.201)	(0,00)
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(39)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(4.944)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(5.378.274)	(0,52)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste EUR 1.070.754.404)					1.107.722.418	106,58
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(68.421.628)	(6,58)
PATRIMONIO					1.039.300.790	100,00
					Valor de mercado en EUR	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste EUR 1.070.661.738)					1.110.009.346	106,80
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					830.575	0,08
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(300.471)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					9.256.905	0,89
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(12.885.412)	(1,24)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					2.508.722	0,24
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(994.389)	(0,09)
Valor de mercado de opciones compradas (coste EUR 92.666)					13.520	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					4.661.896	0,45
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(5.378.274)	(0,52)
Otros activos y pasivos					(68.421.628)	(6,58)
Patrimonio					1.039.300.790	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias y bonos los municipales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International y Royal Bank of Scotland Plc.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,62%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292)%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ^(h) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 5,54%						
Bélgica						
3.700.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	1,500%	17/03/2025	4.237.687	0,07
6.500.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,000%	17/03/2028	7.595.597	0,13
800.000	Anheuser-Busch InBev NV	EUR	2,750%	17/03/2036	970.831	0,02
					12.804.115	0,22
Francia						
100.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	5,000%	29/06/2049	149.628	0,00
2.000.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	2.120.452	0,04
1.300.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,250%	29/12/2049	1.436.426	0,02
2.750.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/05/2022	2.759.625	0,05
5.050.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	5.106.812	0,09
					11.572.943	0,20
Alemania						
1.450.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	1.496.531	0,02
2.600.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	2.887.924	0,05
					4.384.455	0,07
Irlanda						
8.625.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	9,250%	15/10/2020	10.145.438	0,18
4.800.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	6,750%	15/05/2024	5.471.376	0,09
2.311.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^(d)	USD	7,250%	15/05/2024	2.362.998	0,04
					17.979.812	0,31
Japón						
873.343.500	Bono del Estado de Japón – Serie 19	JPY	0,100%	10/09/2024	8.297.922	0,14
6.657.547.492	Bono del Estado de Japón – Serie 21	JPY	0,100%	10/03/2026	63.611.439	1,09
830.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	12,691%	01/08/2038	66.035	0,00
					71.975.396	1,23
Luxemburgo						
9.530.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	9.704.094	0,17
1.775.000	Actavis Funding SCS	USD	4,750%	15/03/2045	1.761.173	0,03
					11.465.267	0,20
México						
50.210.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	2.719.933	0,04
116.169	CI Banco S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	1.452	0,00
980.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	1.032.998	0,02
5.440.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,125%	31/01/2046	5.791.370	0,10
					9.545.753	0,16
Países Bajos						
30.680.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	30.526.600	0,52
5.070.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	4.841.850	0,09
					35.368.450	0,61
Portugal						
6.900.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	7.638.904	0,13
Reino Unido						
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	EUR	3,625%	08/09/2016	112.813	0,00
750.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,289%	05/04/2017	1.111.314	0,02
1.900.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	3.352.046	0,06
7.775.000	HSBC Holdings Plc. ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	7.881.906	0,13
10.600.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	5,125%	28/05/2024	10.465.529	0,18
					22.923.608	0,39

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
2.750.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,250%	01/12/2017	2.870.313	0,05
9.775.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	10.865.040	0,19
6.050.000	Antero Resources Corp.	USD	5,625%	01/06/2023	5.944.125	0,10
1.456.845	Brazil Loan Trust 1	USD	5,477%	24/07/2023	1.351.223	0,02
150.000	Cablevision Systems Corp.	USD	7,750%	15/04/2018	159.000	0,00
6.325.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	29/09/2027	6.430.672	0,11
5.600.000	Constellation Brands, Inc.	USD	7,250%	15/05/2017	5.887.000	0,10
8.375.000	CVS Health Corp.	USD	5,125%	20/07/2045	9.787.159	0,17
22.000.000	General Electric Co.	MXN	8,500%	06/04/2018	1.259.388	0,02
3.250.000	HCA, Inc.	USD	3,750%	15/03/2019	3.351.563	0,06
7.475.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,900%	15/07/2025	7.946.456	0,14
5.125.000	Laredo Petroleum, Inc.	USD	5,625%	15/01/2022	4.817.500	0,08
5.550.000	MGM Resorts International	USD	8,625%	01/02/2019	6.313.125	0,11
5.800.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	23/07/2025	6.103.937	0,10
350.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/08/2018	342.125	0,01
5.200.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	5.718.866	0,10
8.989.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	11.010.707	0,19
4.550.000	Sprint Communications, Inc.	USD	9,125%	01/03/2017	4.703.562	0,08
9.250.000	Sprint Corp.	USD	7,125%	15/06/2024	7.006.875	0,12
4.350.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	5,750%	15/03/2021	3.686.625	0,06
100.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	6,250%	01/04/2023	82.750	0,00
					105.638.011	1,81
Venezuela						
32.235.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	10.573.080	0,18
5.030.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	1.634.750	0,03
710.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	231.637	0,00
					12.439.467	0,21
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 328.076.093)					323.736.181	5,54
Bonos del Estado – 24,87%						
Argentina						
18.530.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	19.363.850	0,33
5.070.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	5.304.487	0,09
					24.668.337	0,42
Brasil						
1.341.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2040	1.068.121	0,02
55.131.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	43.580.090	0,74
					44.648.211	0,76
Costa Rica						
440.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	9,995%	01/08/2020	533.500	0,01
1.740.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	5,625%	30/04/2043	1.374.600	0,02
8.890.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	8.234.363	0,14
					10.142.463	0,17
República Dominicana						
12.060.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,600%	28/01/2024	12.798.675	0,22
2.056.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,875%	18/04/2024	2.107.400	0,04
26.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,500%	27/01/2025	26.631.000	0,45
5.500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	5.898.750	0,10
368.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	8,625%	20/04/2027	420.256	0,01
15.560.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,450%	30/04/2044	16.493.600	0,28
5.500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	5.479.375	0,09
1.100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	1.095.875	0,02
					70.924.931	1,21
Honduras						
6.500.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	7.353.125	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Indonesia						
1.370.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	1.548.100	0,03
16.460.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	16.698.670	0,28
11.390.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	12.079.095	0,21
					30.325.865	0,52
Italia						
38.578.336	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,100%	15/09/2016	43.463.825	0,74
80.513.092	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	98.040.754	1,68
17.437.702	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	22.416.295	0,38
					163.920.874	2,80
Japón						
2.125.600.000	Bono del Estado de Japón – Serie 104	JPY	0,200%	20/03/2017	19.196.685	0,33
5.694.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 280	JPY	1,900%	20/06/2016	51.295.451	0,88
980.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 350	JPY	0,100%	15/03/2017	8.843.063	0,15
4.650.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 353	JPY	0,100%	15/06/2017	42.003.793	0,72
					121.338.992	2,08
México						
418.424.100	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	22.731.436	0,39
57.241.000	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	3.238.852	0,06
23.349.400	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	07/12/2023	1.431.484	0,02
44.762.800	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	2.691.854	0,05
15.001.000	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	1.035.256	0,02
116.234.700	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	8.021.643	0,14
32.815.300	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	1.956.297	0,03
8.961.600	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	573.354	0,01
333.635.968	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	18.084.020	0,31
149.641.442	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	3,500%	14/12/2017	8.375.092	0,14
48.486.900	Cetes de México	MXN	0,000%	02/06/2016	263.518	0,00
3.327.381.400	Cetes de México	MXN	0,010%	16/06/2016	18.056.258	0,31
206.130.100	Cetes de México	MXN	0,000%	23/06/2016	1.117.387	0,02
					87.576.451	1,50
España						
79.577.712	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	91.731.613	1,57
Sri Lanka						
3.681.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	3.380.999	0,06
Estados Unidos						
226.719.777	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/07/2016	228.826.004	3,92
15.997.179	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,625%	15/07/2017	16.715.900	0,29
3.810.488	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2019	3.872.903	0,07
29.692.136	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2022	29.935.314	0,51
31.819.032	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	32.540.338	0,56
25.541.446	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	25.486.737	0,44
11.866.193	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/01/2029	14.792.266	0,25
15.449.940	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	19.587.017	0,33
3.218.135	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	3.576.677	0,06
116.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/10/2017	115.916.132	1,98
70.910.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	70.973.677	1,21
20.400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	20.376.091	0,35
29.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/12/2017	29.574.900	0,51
43.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	43.428.616	0,74
75.125.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	90.804.414	1,55
15.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	16.125.585	0,28
					762.532.571	13,05

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Venezuela						
1.370.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,000%	01/12/2018	623.350	0,01
20.225.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	8.191.125	0,14
2.095.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	767.294	0,01
2.090.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	940.500	0,02
5.110.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	1.941.800	0,03
26.705.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	9.914.231	0,17
1.090.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,650%	21/04/2025	395.125	0,01
2.880.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	1.213.200	0,02
17.988.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	6.812.955	0,12
10.080.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	4.208.400	0,07
					35.007.980	0,60
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.505.574.771)					1.453.552.412	24,87
Supranacionales – 0,32%						
10.175.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,875%	08/06/2037	18.462.465	0,32
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 18.965.550)					18.462.465	0,32
Acciones preferentes – 0,27%						
Países Bajos						
106.837	ING Groep NV – Preferente	USD	6,200%		2.767.078	0,05
180.581	ING Groep NV – Preferente	USD	6,125%		4.682.466	0,08
118.529	ING Groep NV – Preferente	USD	6,375%		3.066.345	0,05
					10.515.889	0,18
Estados Unidos						
189.317	Citigroup Capital XIII – Preferente ^(c)	USD	7,008%		4.941.174	0,09
5.066	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(c)	USD	6,411%		127.156	0,00
					5.068.330	0,09
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 15.665.289)					15.584.219	0,27
Fondos de inversión – 0,41%						
Irlanda						
23.754.797	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(f)}				23.754.797	0,41
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 23.754.797)					23.754.797	0,41
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 1.892.036.500)					1.835.090.074	31,41
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 2,19%						
Canadá						
11.433.000	Air Canada 144A ^(d)	USD	6,750%	01/10/2019	11.933.194	0,20
Costa Rica						
1.390.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	1.394.351	0,02
Irlanda						
2.596.000	Ardagh Packaging Finance Plc. 144A ^(d)	USD	9,125%	15/10/2020	2.722.555	0,05
Italia						
7.950.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	7.542.379	0,13

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
México						
3.600.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	3.735.000	0,06
Reino Unido						
10.700.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	11.192.189	0,19
Estados Unidos						
9.925.000	Amazon.com, Inc.	USD	4,950%	05/12/2044	11.613.510	0,20
4.325.000	American Express Co. ^(c)	USD	6,800%	01/09/2066	4.352.031	0,08
3.500.000	BMC Software Finance, Inc. 144A ^(d)	USD	8,125%	15/07/2021	2.572.500	0,04
650.000	Calpine Corp. 144A ^(d)	USD	7,875%	15/01/2023	690.625	0,01
2.950.000	DuPont Fabros Technology LP	USD	5,875%	15/09/2021	3.104.875	0,05
16.500.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2066	14.329.639	0,25
1.050.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(c)	USD	7,034%	15/01/2068	1.086.326	0,02
2.300.000	ING Capital Funding Trust III – Serie 9 ^(c)	USD	4,231%	29/12/2049	2.271.250	0,04
700.000	MPH Acquisition Holdings LLC 144A ^(d)	USD	7,125%	01/06/2024	722.750	0,01
20.100.000	PNC Preferred Funding Trust II 144A ^{(c)(d)}	USD	1,856%	29/03/2049	17.537.250	0,30
475.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	538.068	0,01
7.385.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(d)	USD	10,750%	15/05/2018	5.003.338	0,09
8.125.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,850%	01/05/2017	8.424.626	0,14
6.307.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	8,500%	15/05/2021	6.614.466	0,11
3.650.000	Whiting Petroleum Corp. 144A ^(d)	USD	1,250%	01/04/2020	2.774.000	0,05
					81.635.254	1,40
Venezuela						
1.480.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	571.280	0,01
23.400.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	7.476.300	0,13
					8.047.580	0,14
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 134.274.183)					128.202.502	2,19
Bonos del Estado – 14,00%						
Estados Unidos						
11.400.000	Federal Farm Credit Banks	USD	3,440%	17/06/2030	12.289.599	0,21
4.000.000	Federal Farm Credit Banks	USD	2,850%	10/02/2031	4.022.044	0,07
18.500.000	Federal Farm Credit Banks	USD	3,300%	15/10/2031	19.570.540	0,34
203.000.000	Federal Home Loan Banks Bonds ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	203.028.420	3,47
203.000.000	Federal Home Loan Banks Bonds – Serie 1 ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	203.028.420	3,47
14.728.475	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2017	14.847.952	0,25
51.913.008	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2018	52.626.812	0,90
6.808.098	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2023	6.820.019	0,12
14.088.823	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2026	14.618.351	0,25
230.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	231.002.873	3,95
53.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	56.391.223	0,97
					818.246.253	14,00
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 813.789.393)					818.246.253	14,00
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 9,02%						
Estados Unidos						
15.304.249	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	2.644.295	0,05
17.704.675	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,166%	15/05/2045	2.813.362	0,05
9.576.755	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,885%	15/04/2046	9.542.908	0,16
14.200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,937%	15/05/2046	14.164.500	0,24
102	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	105	0,00
44	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	45	0,00
27	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	27	0,00
53	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	55	0,00
102	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	105	0,00
117	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	120	0,00
160	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	164	0,00
181	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	186	0,00
220	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	226	0,00
81	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	83	0,00
54	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	55	0,00
244	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	250	0,00
167	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	171	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
307	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	315	0,00
178	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	183	0,00
419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	430	0,00
187	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	192	0,00
223	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	228	0,00
313	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	321	0,00
208	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	213	0,00
1.927	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.978	0,00
217	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	222	0,00
382	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	392	0,00
94	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	96	0,00
234	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	240	0,00
1.118	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.147	0,00
257	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	264	0,00
270	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	277	0,00
242	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	248	0,00
120	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	124	0,00
849	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	872	0,00
678	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	696	0,00
478	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	490	0,00
685	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	703	0,00
201	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	206	0,00
565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	580	0,00
283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	290	0,00
320	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	328	0,00
635	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	651	0,00
575	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	590	0,00
342	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	351	0,00
466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	479	0,00
5.613	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.762	0,00
149	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	152	0,00
401	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	411	0,00
213	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	219	0,00
830	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	852	0,00
225	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	231	0,00
84	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	87	0,00
190	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	195	0,00
5.025	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.157	0,00
685	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	703	0,00
474	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	486	0,00
637	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	654	0,00
273	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	280	0,00
305	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	313	0,00
331	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	340	0,00
157	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	161	0,00
433	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	445	0,00
352	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	362	0,00
972	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	998	0,00
13.804	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	14.168	0,00
357	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	367	0,00
541	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	556	0,00
219	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	225	0,00
414	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	425	0,00
371	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	381	0,00
775	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	796	0,00
640	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	657	0,00
665	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	682	0,00
469	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	483	0,00
311	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	319	0,00
447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	459	0,00
795	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	816	0,00
745	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	765	0,00
849	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	870	0,00
596	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	611	0,00
419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	431	0,00
960	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	986	0,00
929	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	955	0,00
739	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	760	0,00
896	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	921	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
665	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	684	0,00
786	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	808	0,00
755	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	777	0,00
868	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	892	0,00
531	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	546	0,00
430	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	442	0,00
332	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	342	0,00
670	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	689	0,00
888	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	913	0,00
578	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	596	0,00
522	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	537	0,00
797	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	821	0,00
847	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	875	0,00
1.283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	1.326	0,00
720	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	743	0,00
565	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	584	0,00
577	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	595	0,00
902	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	934	0,00
17.488	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2020	18.373	0,00
4.112.025	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,779%	25/09/2022	4.267.319	0,07
16.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,320%	25/02/2023	17.283.539	0,30
31.725.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,310%	25/05/2023	34.224.610	0,59
34.600.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,060%	25/07/2023	36.806.174	0,63
34.100.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,490%	25/01/2024	37.207.148	0,64
26.700.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,389%	25/03/2024	28.999.834	0,50
18.707.423	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	1.730.227	0,03
4.566	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,483%	01/09/2033	4.817	0,00
4.911	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,623%	01/11/2034	5.190	0,00
4.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,932%	01/02/2035	4.947	0,00
104.113	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,680%	01/06/2035	110.048	0,00
29.475	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,860%	01/05/2036	31.051	0,00
120.493	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,785%	15/10/2036	120.344	0,00
79.149	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,835%	15/12/2036	79.092	0,00
216.999	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,035%	15/09/2037	218.367	0,00
5.038.895	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/11/2038	557.040	0,01
150.114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,285%	15/06/2039	151.121	0,00
25.130.502	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	4.236.229	0,07
289.898	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,805%	15/03/2041	290.011	0,00
10.985.723	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/11/2043	1.936.300	0,03
7.371.232	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/01/2045	1.623.696	0,03
5.499.309	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/05/2045	1.150.783	0,02
12.405.463	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	0,785%	15/11/2045	12.315.594	0,21
7.305.939	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,796%	25/02/2046	7.230.907	0,12
14.549.411	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/02/2046	2.945.677	0,05
4.965.895	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,946%	25/05/2046	4.956.228	0,08
402.424	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,127%	01/01/2018	410.373	0,01
625.313	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,427%	01/01/2018	639.493	0,01
3.923	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	4.035	0,00
7.121	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	7.324	0,00
5.103	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	5.245	0,00
70.266	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	72.252	0,00
3.516	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	3.617	0,00
3.071	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	3.157	0,00
6.031	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	6.201	0,00
12.492	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	12.847	0,00
30.381	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	31.232	0,00
3.875	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	3.981	0,00
8.820	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	9.070	0,00
186	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/03/2018	187	0,00
40.981	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	42.207	0,00
9.923	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	10.220	0,00
6.246	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	6.421	0,00
12.629	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	12.983	0,00
8.931	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	9.181	0,00
5.489	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	5.647	0,00
8.267	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	8.510	0,00
7.407	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	7.623	0,00
6.221	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2019	6.487	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
920	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2020	946	0,00
463	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	490	0,00
1.944	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2020	2.058	0,00
1.567	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	1.610	0,00
4.553	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	4.770	0,00
1.645	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	1.743	0,00
1.505	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	1.598	0,00
3.077	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	3.274	0,00
6.896	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	7.211	0,00
830	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	873	0,00
392	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	405	0,00
1.311	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	1.370	0,00
6.823	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	7.269	0,00
1.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	1.633	0,00
1.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	1.360	0,00
2.081	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	2.204	0,00
2.342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	2.495	0,00
1.631	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	1.719	0,00
3.573	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	3.817	0,00
6.508	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	6.946	0,00
4.224	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	4.433	0,00
1.000	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	1.055	0,00
718	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	758	0,00
4.013	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	4.283	0,00
1.882	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	2.005	0,00
344.330	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	368.368	0,01
4.326	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	4.640	0,00
1.982	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	2.116	0,00
1.648	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	1.762	0,00
3.057	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	3.254	0,00
6.827	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	7.228	0,00
1.466	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	1.562	0,00
274.414	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,619%	01/12/2020	294.757	0,01
16.063	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	17.175	0,00
3.004	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	3.229	0,00
1.855	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	1.986	0,00
5.217	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	5.587	0,00
2.233	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	2.360	0,00
2.190	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2021	2.317	0,00
785.037	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	871.456	0,01
97.356	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,830%	01/07/2021	106.199	0,00
851.830	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2024	973.292	0,02
49.682	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2028	56.626	0,00
7.346	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2029	8.461	0,00
157.752	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2032	179.196	0,00
432.523	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2032	498.259	0,01
10.852	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,591%	01/02/2033	11.329	0,00
3.777	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,890%	01/02/2033	3.971	0,00
9.631	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2033	10.977	0,00
6.891	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2033	8.047	0,00
7.457	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2033	8.534	0,00
83.898	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,315%	01/07/2033	87.667	0,00
18.307	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,625%	01/10/2033	19.251	0,00
35.243	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,383%	01/04/2034	37.512	0,00
25.864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2034	29.488	0,00
73.340	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,485%	01/09/2034	77.015	0,00
66.188	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,494%	01/10/2034	69.768	0,00
4.754	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,545%	01/11/2034	4.989	0,00
586.691	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,648%	01/11/2034	622.347	0,01
3.584	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	4.064	0,00
1.423	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2034	1.623	0,00
4.295	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,407%	01/02/2035	4.481	0,00
11.167	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,434%	01/02/2035	11.641	0,00
7.129	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,611%	01/02/2035	7.526	0,00
5.568	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,733%	01/04/2035	5.845	0,00
6.556	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,039%	01/04/2035	6.974	0,00
29.053	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,481%	01/05/2035	30.236	0,00
74.785	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,085%	01/06/2035	77.109	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
16.053	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,160%	01/06/2035	16.787	0,00
30.807	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,548%	01/06/2035	32.639	0,00
52.188	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2035	59.482	0,00
27.957	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2035	32.204	0,00
37.158	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,500%	01/08/2035	39.170	0,00
13.457	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2035	15.338	0,00
37.199	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,296%	01/09/2035	38.774	0,00
16.173	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2035	18.433	0,00
220.890	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2035	253.818	0,00
11.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2035	12.999	0,00
838	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2035	959	0,00
290.039	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2035	332.196	0,01
47.669	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	54.463	0,00
3.013	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	3.450	0,00
423.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	485.214	0,01
20.658	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2036	23.726	0,00
202.794	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2036	233.392	0,00
235.809	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2036	269.444	0,00
10.159	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	11.656	0,00
1.865.069	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	2.128.989	0,04
240.049	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	273.600	0,00
60.278	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	69.762	0,00
308.797	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	353.338	0,01
72.635	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2036	82.787	0,00
204.443	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/06/2036	204.417	0,00
9.570	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	10.970	0,00
224.601	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	256.432	0,00
5.214	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	5.958	0,00
1.104	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	1.261	0,00
5.143	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	5.879	0,00
816.923	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	932.977	0,02
409.375	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	467.917	0,01
22.678	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	25.974	0,00
72.428	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2036	82.789	0,00
219.366	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/08/2036	219.410	0,00
245.133	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/08/2036	245.121	0,00
1.391	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	1.589	0,00
543.535	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	621.775	0,01
215.299	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	246.258	0,00
649.185	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	741.830	0,01
266.749	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	304.033	0,01
42.477	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	48.535	0,00
12.059	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	13.744	0,00
9.766	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	11.131	0,00
225.535	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	257.647	0,00
512.186	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	584.078	0,01
76.581	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	87.391	0,00
559.520	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	639.138	0,01
238.366	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	274.585	0,00
65.101	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	74.303	0,00
126.184	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	144.235	0,00
23.049	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	26.285	0,00
9.261	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	10.624	0,00
252.027	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	287.253	0,00
656.421	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	753.337	0,01
52.642	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	60.412	0,00
7.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2036	8.444	0,00
288.561	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	330.231	0,01
341.843	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	390.257	0,01
49.629	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	56.817	0,00
101.035	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	115.157	0,00
1.609.073	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	1.839.332	0,03
77.275	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	88.075	0,00
15.190	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2037	17.357	0,00
12.248	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2037	13.997	0,00
206.909	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2037	236.134	0,00
370.156	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,796%	25/04/2037	368.554	0,01
143.881	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	164.334	0,00
10.342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	11.788	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.795	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	3.198	0,00
8.549	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	9.792	0,00
21.113	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	24.247	0,00
478.304	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	546.380	0,01
657.921	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	753.193	0,01
23.860	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	27.318	0,00
307.165	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	350.208	0,01
30.621	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2037	34.972	0,00
631.661	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	719.947	0,01
310.397	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	353.781	0,01
26.533	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	30.241	0,00
195.833	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	223.639	0,00
448.765	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2037	512.276	0,01
146.872	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,896%	25/08/2037	147.062	0,00
17.549	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	20.025	0,00
6.988	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	7.995	0,00
340.841	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	388.940	0,01
280.336	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	320.361	0,01
181.182	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	207.067	0,00
20.714	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	23.675	0,00
292.976	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	334.938	0,01
269.195	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2037	306.966	0,01
42.525	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	48.469	0,00
19.126	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	21.895	0,00
14.545	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	16.716	0,00
151.336	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	172.563	0,00
12.282	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	14.101	0,00
78.799	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	90.016	0,00
514.267	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	586.145	0,01
284.857	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	325.035	0,01
18.346	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	21.064	0,00
23.493	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	26.777	0,00
969.846	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	1.107.444	0,02
151.578	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	172.764	0,00
6.297	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	7.193	0,00
22.366	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	25.624	0,00
1.901.479	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	2.170.842	0,04
227.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	259.352	0,00
30.794	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	35.132	0,00
375.838	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	428.728	0,01
894.817	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	1.019.883	0,02
180.103	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2038	205.275	0,00
5.026	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	5.729	0,00
553.722	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	631.939	0,01
186.528	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	212.599	0,00
258.729	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	295.705	0,01
125.278	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2038	142.788	0,00
73.501	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	83.799	0,00
325.627	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	371.140	0,01
1.456	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	1.660	0,00
14.303	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	16.307	0,00
406.106	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	462.867	0,01
257.773	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	293.856	0,01
25.681	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	29.271	0,00
185.916	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	211.925	0,00
382.364	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	435.806	0,01
420.904	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	481.662	0,01
476.097	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	542.853	0,01
26.977	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	30.747	0,00
271.636	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	309.602	0,01
11.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	13.180	0,00
30.680	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	34.968	0,00
12.759	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	14.543	0,00
24.727	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2038	28.183	0,00
16.004	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2038	18.251	0,00
297.287	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	339.018	0,01
287.753	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	328.338	0,01
821.596	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	936.429	0,02
122.501	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	140.171	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.133.942	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2038	1.294.109	0,02
100.619	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2039	114.940	0,00
509.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2039	582.847	0,01
3.706.397	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	4.233.999	0,07
770.086	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	879.251	0,02
267.015	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	306.589	0,01
54.896	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	1,546%	25/10/2039	55.701	0,00
42.667	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2039	48.645	0,00
246.603	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2039	281.157	0,00
356.972	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2039	406.865	0,01
12.977.951	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/11/2039	1.754.162	0,03
472.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2040	540.116	0,01
2.732.229	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2040	3.120.778	0,05
4.945.714	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2040	5.638.965	0,10
120.834	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2040	137.748	0,00
106.602	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2040	121.852	0,00
342.573	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2040	391.007	0,01
3.398.597	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,561%	25/11/2040	644.923	0,01
32.393	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/12/2040	35.409	0,00
228.677	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2041	261.678	0,00
1.219.186	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	1.392.153	0,02
247.241	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	282.541	0,00
1.879.312	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	2.146.933	0,04
248.073	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	283.431	0,00
614.858	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	702.163	0,01
11.990.516	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,004%	25/10/2041	2.123.560	0,04
18.709.010	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/07/2042	3.291.555	0,06
3.690.779	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,886%	25/08/2042	3.685.476	0,06
45.154	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	46.616	0,00
57.257	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	59.111	0,00
51.639	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	53.311	0,00
98.286	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	101.468	0,00
22.992	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	23.736	0,00
138.946	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	143.358	0,00
28.686	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	29.615	0,00
322.593	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	333.039	0,01
43.017	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	44.504	0,00
34.121	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	35.301	0,00
149.362	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	154.105	0,00
24.570.661	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	4.332.217	0,07
41.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/11/2043	45.011	0,00
22.744.889	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	3.993.134	0,07
38.143.180	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	6.765.620	0,12
43.643	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2045	45.700	0,00
22.744	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	23.816	0,00
7.355.461	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,154%	25/04/2045	1.507.788	0,03
20.074.548	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/04/2045	4.529.683	0,08
4.710.642	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,754%	25/04/2045	1.027.350	0,02
14.640.692	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/06/2045	2.976.502	0,05
43.637	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	45.698	0,00
22.991	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	24.075	0,00
7.912.932	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,946%	25/11/2045	7.893.379	0,14
53.974.428	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	8.557.279	0,15
13.379.004	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	2.096.282	0,04
54.844.001	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	8.333.513	0,14
22.437.737	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	3.715.958	0,06
6.820.912	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	1.124.472	0,02
12.263.673	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	0,938%	25/06/2046	12.242.592	0,21
22.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	13/06/2046	23.019.219	0,39
10.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	3,500%	14/07/2046	10.446.875	0,18
3.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(g)	USD	6,000%	14/07/2046	3.420.703	0,06
24.207.466	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/10/2043	3.328.822	0,06
8.547	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/07/2020	8.948	0,00
6.505.531	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,666%	16/12/2039	1.029.625	0,02
5.450.327	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,212%	20/12/2039	1.003.179	0,02
10.571.371	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,166%	16/01/2040	1.866.541	0,03
12.401.834	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,366%	16/01/2040	2.283.989	0,04

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
8.240.450	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/01/2040	1.207.817	0,02
2.001.272	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,352%	20/01/2040	324.150	0,01
2.730.964	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,242%	20/02/2040	413.473	0,01
11.694.641	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/02/2040	1.963.526	0,03
20.719.982	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	3.520.669	0,06
5.243.553	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,242%	20/03/2040	798.494	0,01
7.436.696	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/03/2040	1.140.912	0,02
13.828.436	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,332%	20/05/2040	2.145.599	0,04
4.896.982	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,062%	20/05/2040	877.262	0,02
3.872.033	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,502%	20/07/2040	705.123	0,01
6.451.322	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,512%	20/07/2040	1.018.560	0,02
11.723.734	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,562%	20/08/2040	1.935.334	0,03
5.109.894	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,112%	20/12/2040	586.118	0,01
10.813.090	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/02/2041	1.720.062	0,03
13.270.804	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/05/2041	2.217.650	0,04
12.603.525	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/12/2042	1.577.602	0,03
16.782.900	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/12/2042	2.759.678	0,05
5.888.281	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/04/2043	897.019	0,02
436.800	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/06/2043	75.391	0,00
22.895.308	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/06/2043	3.766.719	0,06
8.906.673	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/07/2043	1.507.547	0,03
5.624.093	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/07/2043	1.044.594	0,02
17.210.614	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,266%	16/08/2043	3.496.481	0,06
8.038.120	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/08/2043	1.507.656	0,03
13.853.344	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	2.331.851	0,04
20.652.223	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/11/2043	3.488.326	0,06
11.773.394	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/11/2043	1.803.663	0,03
1.660.910	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	20/12/2043	291.621	0,01
2.317.398	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,112%	20/01/2044	339.067	0,01
2.726.174	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,112%	20/01/2044	403.101	0,01
15.468.851	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	2.654.668	0,05
27.066.192	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/07/2044	3.996.086	0,07
7.876.027	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2044	1.087.902	0,02
6.748.805	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	1.025.885	0,02
7.925.013	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/06/2045	1.201.252	0,02
24.583.486	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/07/2045	5.169.371	0,09
49.362.344	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	7.384.626	0,13
17.598.389	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,302%	20/08/2045	2.668.759	0,05
9.291.488	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/08/2045	1.561.767	0,03
8.174.936	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/09/2045	1.281.996	0,02
3.298.201	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/09/2045	497.236	0,01
4.805.660	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/09/2045	723.521	0,01
11.844.482	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,282%	20/09/2045	1.769.710	0,03
19.759.858	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	3.300.162	0,06
5.413.430	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	908.406	0,02
12.885.200	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/10/2045	1.920.305	0,03
14.062.146	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	2.354.252	0,04
19.581.494	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	3.303.827	0,06
11.224.428	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	1.707.933	0,03
20.198.876	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	3.049.123	0,05
12.101.818	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	1.858.755	0,03
53.642.330	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	8.176.529	0,14
25.698.743	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	3.988.999	0,07
					527.248.598	9,02
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS						
(coste USD 515.451.642)					527.248.598	9,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 27,90%						
Islas Caimán						
5.263.238	Aberdeen Loan Funding Ltd. 2008-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,287%	01/11/2018	5.222.927	0,09
2.925.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,860%	18/04/2024	2.830.430	0,05
1.268.553	Acis CLO 2013-2 Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,130%	14/10/2022	1.252.131	0,02
9.853.510	Acis CLO 2013-2 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	14/10/2022	9.745.757	0,17
2.100.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,187%	01/05/2026	1.839.882	0,03
24.850.000	Acis CLO Ltd. 2014-4A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	24.255.600	0,42
14.250.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,033%	16/04/2026	14.084.315	0,24
2.500.000	B&M CLO 2014-1A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,583%	16/04/2026	2.413.587	0,04
1.340.661	BlueMountain CLO III Ltd. 2007-3A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,892%	17/03/2021	1.330.650	0,02
2.579.472	Brentwood CLO Corp. 2006-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	01/02/2022	2.555.778	0,04
5.748.082	Brentwood CLO Corp. 2006-1A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	01/02/2022	5.661.880	0,10
19.907.287	Callidus Debt Partners CLO Fund VI Ltd. "A1T" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,898%	23/10/2021	19.542.088	0,33
275.000	Crown Point CLO II Ltd. 2013-2A "A2L" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,560%	31/12/2023	268.648	0,00
20.750.000	Crown Point CLO II Ltd. 2013-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,350%	31/12/2023	20.356.777	0,35
18.150.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	31/12/2027	17.882.360	0,31
149.288	Crown Point CLO Ltd. 2012-1A "A1LA" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,386%	21/11/2022	147.326	0,00
495.664	Crown Point CLO Ltd. 2012-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,509%	21/11/2022	492.605	0,01
13.750.000	Cutwater Ltd. 2014-1A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,988%	15/07/2026	13.417.786	0,23
3.050.000	Cutwater Ltd. 2014-1A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,778%	15/07/2026	2.938.908	0,05
3.650.000	Cutwater Ltd. 2014-1A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,478%	15/07/2026	3.271.350	0,06
5.361.488	Flagship CLO VI 2007-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,865%	10/06/2021	5.324.166	0,09
5.036.838	Gale Force 3 CLO Ltd. 2007-3A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,873%	19/04/2021	4.973.839	0,09
241.747	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. 2007-5A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	18/10/2021	240.961	0,00
111.153	Golub Capital Management CLO Ltd. 2007-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,877%	31/07/2021	110.697	0,00
1.471.269	Grayson CLO Ltd. 2006-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,882%	01/11/2021	1.441.783	0,03
13.450.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-1A Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,163%	18/04/2026	13.238.270	0,23
27.000.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,054%	28/04/2025	26.668.899	0,46
6.750.000	Halcyon Loan Advisors Funding 2014-2A Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	28/04/2025	6.451.114	0,11
33.325.000	Halcyon Loan Advisors Funding Ltd. 2015-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,028%	25/07/2027	32.244.237	0,55
21.200.000	ICG US CLO Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,557%	20/04/2026	20.655.022	0,35
27.000.000	Madison Park Funding X Ltd. 2012-10A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,004%	20/01/2025	26.999.972	0,46
22.450.000	Magnette VIII Ltd. 2014-8A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,108%	15/04/2026	22.450.483	0,38
51.500.000	MidOcean Credit CLO III 2014-3A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,095%	21/07/2026	51.036.345	0,87
28.925.000	Monroe Capital BSL CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,207%	22/05/2027	28.581.805	0,49
800.000	OCP CLO 2015-9 Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,128%	15/07/2027	796.906	0,01
2.276.684	OCP CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	22/11/2023	2.252.823	0,04
652.732	OCP CLO Ltd. 2012-2X "ACOM" ^(c)	USD	1,569%	22/11/2023	645.891	0,01
27.375.000	OCP CLO Ltd. 2014-5 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,401%	26/04/2026	26.616.589	0,46
2.850.000	OFSI Fund V Ltd. 2013-5A "COMB" 144A ^(d)	USD	1,615%	17/04/2025	2.779.106	0,05
21.400.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,479%	20/03/2025	20.800.115	0,36
16.925.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,784%	18/10/2026	16.647.041	0,29
2.500.000	OZLM Funding III Ltd. 2013-3A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,965%	22/01/2025	2.490.374	0,04
23.775.000	Parallel Ltd. 2015-1 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,084%	20/07/2027	23.422.322	0,40
7.102	Red River CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	27/07/2018	7.089	0,00
34.250.000	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,787%	25/07/2026	33.867.239	0,58
3.000.000	Saratoga Investment Corp. CLO 2013-1 Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,934%	20/10/2023	2.994.450	0,05
4.450.000	Shackleton 2014-V CLO Ltd. "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,632%	07/05/2026	4.381.810	0,08
23.392.524	Silvermore CLO Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,076%	15/05/2026	22.979.997	0,39
4.450.000	Silvermore CLO Ltd. 2014-1A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,676%	15/05/2026	4.234.474	0,07
49.700.000	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,737%	20/10/2026	48.995.502	0,84
2.600.000	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,564%	20/10/2026	2.542.519	0,04
45.450.000	Sound Point CLO VIII Ltd. 2015-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2027	45.160.393	0,77
8.000.000	Sound Point CLO VIII Ltd. 2015-1A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,678%	15/04/2027	7.815.608	0,13
942.545	Symphony CLO V Ltd. 2007-5A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,378%	15/01/2024	925.738	0,02
10.300.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/04/2026	10.229.321	0,18
2.650.000	Trinitas CLO I Ltd. 2014-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,528%	15/04/2026	2.518.358	0,04
39.000.000	Trinitas CLO II Ltd. 2014-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,665%	15/07/2026	37.704.986	0,65
2.300.000	Trinitas CLO II Ltd. 2014-2A "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,438%	15/07/2026	1.984.983	0,03
12.575.000	Trinitas CLO III Ltd. 2015-3A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,138%	15/07/2027	12.417.008	0,21
2.435.784	Venture VIII CDO Ltd. 2007-8A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,915%	22/07/2021	2.393.805	0,04
23.796.835	Venture VIII CDO Ltd. 2007-8A "A2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,855%	22/07/2021	23.438.193	0,40
32.414.877	Wasatch Ltd. 2006-1A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,858%	14/11/2022	31.108.590	0,53
537.753	Westchester CLO Ltd. 2007-1X "A1A" ^(c)	USD	0,862%	01/08/2022	531.142	0,01
22.250.000	WhiteHorse VIII Ltd. 2014-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,137%	01/05/2026	21.991.299	0,38
19.375.000	Z Capital Credit Partners CLO Ltd. 2015-1 "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,730%	16/07/2027	18.988.740	0,33
15.650.000	Zais CLO I Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,714%	15/04/2026	15.461.910	0,26
					839.052.699	14,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Irlanda						
18.656.806	Credit Suisse European Mortgage Capital Ltd. 2015-1 "A" ^(c)	EUR	2,750%	20/04/2020	20.213.562	0,35
Luxemburgo						
1.090.985	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg S.A. "AD" ^(c)	USD	0,888%	29/04/2019	1.078.667	0,02
2.493.680	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg S.A. "AD" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,888%	29/04/2019	2.465.523	0,04
					3.544.190	0,06
Reino Unido						
305.003	Aire Valley Mortgages Plc. "2A1" ^(c)	GBP	0,948%	20/09/2066	439.334	0,01
1.001.843	Aire Valley Mortgages Plc. "2A2" ^(c)	EUR	0,026%	20/09/2066	1.095.778	0,02
660.841	Aire Valley Mortgages Plc. 2005-1X "2A3" ^(c)	USD	0,963%	20/09/2066	647.896	0,01
5.652.495	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1A "1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,843%	20/09/2066	5.506.712	0,09
1.119.513	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1X "2A2" ^(c)	GBP	0,888%	20/09/2066	1.609.350	0,03
5.533.710	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1A "2A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,863%	20/09/2066	5.396.407	0,09
11.491.730	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "2A3" ^(c)	GBP	0,848%	20/09/2066	16.470.796	0,28
2.445.196	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	2.600.818	0,04
248.664	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	295.715	0,01
260.810	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	412.551	0,01
1.564.860	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2B" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,903%	21/12/2037	1.690.015	0,03
521.620	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	629.352	0,01
34.217	Silk Road Finance Number Three Plc. 2012-1 "A" ^(c)	GBP	1,938%	21/06/2055	50.195	0,00
					36.844.919	0,63
Estados Unidos						
4.167.498	Access Group, Inc. "A2" ^(c)	USD	0,772%	25/08/2023	4.140.174	0,07
13.849.027	Access Group, Inc. 2015-1 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,146%	25/07/2056	13.553.815	0,23
3.293.071	ACE Securities Corp. Home Equity Loan Trust 2006-ASAP4 "A2C" ^(c)	USD	0,606%	25/08/2036	2.756.398	0,05
3.000.000	ACE Securities Corp. Home Equity Loan Trust 2006-HE2 "A2D" ^(c)	USD	0,716%	25/05/2036	1.956.066	0,03
2.283.823	ACE Securities Corp. Home Equity Loan Trust 2007-ASAP1 "A2C" ^(c)	USD	0,699%	25/03/2037	1.362.116	0,02
871.243	Alternative Loan Trust 2005-16 "A1" ^(c)	USD	2,055%	25/06/2035	764.705	0,01
2.855.006	Alternative Loan Trust 2005-16 "A4" ^(c)	USD	0,686%	25/06/2035	2.455.002	0,04
95.458	Alternative Loan Trust 2005-26CB "A1" ^(c)	USD	0,946%	25/07/2035	73.716	0,00
1.500.722	Alternative Loan Trust 2005-36 "2A1A" ^(c)	USD	0,756%	25/08/2035	1.194.128	0,02
298.863	Alternative Loan Trust 2005-38 "A3" ^(c)	USD	0,796%	25/09/2035	246.826	0,00
248.555	Alternative Loan Trust 2005-50CB "1A1"	USD	5,500%	25/11/2035	239.180	0,00
1.810.460	Alternative Loan Trust 2005-59 "1A1" ^(c)	USD	0,769%	20/11/2035	1.475.248	0,03
662.040	Alternative Loan Trust 2005-63 "5A1" ^(c)	USD	2,716%	25/12/2035	633.382	0,01
298.425	Alternative Loan Trust 2005-77T1 "1A2"	USD	6,000%	25/02/2036	256.309	0,00
397.900	Alternative Loan Trust 2005-77T1 "1A3" ^(c)	USD	0,846%	25/02/2036	249.554	0,00
3.956.081	Alternative Loan Trust 2005-81 "A1" ^(c)	USD	0,726%	25/02/2037	3.139.596	0,05
25.373	Alternative Loan Trust 2005-9CB "1A5" ^(c)	USD	0,946%	25/05/2035	21.455	0,00
908.034	Alternative Loan Trust 2006-19CB "A22"	USD	6,000%	25/08/2036	852.412	0,01
589.396	Alternative Loan Trust 2006-19CB "A7"	USD	6,000%	25/08/2036	541.558	0,01
31.626	Alternative Loan Trust 2006-OA19 "A1" ^(c)	USD	0,619%	20/02/2047	23.759	0,00
996.154	Alternative Loan Trust 2007-16CB "A43" ^(c)	USD	0,946%	25/08/2037	773.041	0,01
7.117.365	Alternative Loan Trust 2007-19 "1A11" ^(c)	USD	0,946%	25/08/2037	4.495.849	0,08
603.751	Alternative Loan Trust 2007-6 "A4"	USD	5,750%	25/04/2047	522.596	0,01
608.725	Alternative Loan Trust 2007-HY6 "A1" ^(c)	USD	0,656%	25/08/2047	518.564	0,01
4.843.335	Alternative Loan Trust 2007-OA11 "A1A" ^(c)	USD	1,790%	25/11/2047	3.644.602	0,06
2.027.946	Alternative Loan Trust 2007-OH1 "A1D" ^(c)	USD	0,656%	25/04/2047	1.507.932	0,03
5.199.686	American Home Mortgage Assets Trust 2006-2 "1A1" ^(c)	USD	1,370%	25/09/2046	3.571.785	0,06
2.241.847	American Home Mortgage Assets Trust 2006-2 "2A1" ^(c)	USD	0,636%	25/09/2046	1.628.630	0,03
2.475.479	American Home Mortgage Assets Trust 2006-6 "A1A" ^(c)	USD	0,636%	25/12/2046	1.635.158	0,03
400.000	American Home Mortgage Investment Trust 2005-3 "2A4" ^(c)	USD	2,530%	25/09/2035	246.874	0,00
2.398.893	American Home Mortgage Investment Trust 2005-4 "1A1" ^(c)	USD	1,026%	25/11/2045	2.084.117	0,04
69.033	American Home Mortgage Investment Trust 2006-3 "11A1" ^(c)	USD	0,619%	25/12/2046	56.946	0,00
947.861	American Home Mortgage Investment Trust 2007-2 "11A1" ^(c)	USD	0,676%	25/03/2047	531.078	0,01
1.030.000	Amerquest Mortgage Securities, Inc.					
	Asset-Backed Pass-Through Certificates 2005-R8 "M2" ^(c)	USD	0,936%	25/10/2035	956.670	0,02
225.000	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-ICTS "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,385%	15/06/2028	215.867	0,00
1.386.189	Banc of America Funding 2006-7 Trust "T2A1" ^(c)	USD	5,878%	25/10/2036	1.142.388	0,02
3.769.721	Banc of America Funding 2006-H Trust "6A1" ^(c)	USD	0,629%	20/10/2036	3.071.162	0,05
2.610.404	Banc of America Funding 2006-I Trust "6A1" ^(c)	USD	0,629%	20/10/2046	2.122.691	0,04
1.468.769	Bank of America Student Loan Trust 2010-1A "A" 144A ^{(c)(d)(g)}	USD	1,438%	25/02/2043	1.447.561	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
931.363	Bayview Commercial Asset Trust 2005 2 144A ^(a)	USD	0,796%	25/08/2035	809.108	0,01
4.656.813	Bayview Commercial Asset Trust 2005-2 144A ^{(c)(d)}	USD	0,756%	25/08/2035	4.035.437	0,07
1.900.000	Bayview Financial Mortgage Pass-Through Trust 2006-A "M3" ^(c)	USD	1,088%	28/02/2041	1.528.354	0,03
2.133.238	Bayview Opportunity Master Fund IIIb RPL Trust 2015-3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,623%	28/04/2030	2.137.563	0,04
2.076.523	BCAP LLC Trust 2007-AA1 "2A1" ^(c)	USD	0,626%	25/03/2037	1.798.774	0,03
1.032.018	BCAP LLC Trust 2007-AA2 "12A1" ^(c)	USD	0,656%	25/05/2047	811.996	0,01
4.756.295	BCAP LLC Trust 2007-AA2 "2A7"	USD	6,000%	25/04/2037	4.042.976	0,07
3.639.635	BCAP LLC Trust 2007-AA3 "2A1A" ^(c)	USD	0,659%	25/05/2047	2.752.504	0,05
2.559.383	Bear Stearns ALT-A Trust 2006-1 "11A1" ^(c)	USD	0,926%	25/02/2036	2.093.785	0,04
1.988.354	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2007-AC2 "A2"	USD	6,000%	25/03/2037	1.291.869	0,02
961.612	Bella Vista Mortgage Trust 2005-1 "1A1" ^(c)	USD	1,043%	22/01/2045	893.278	0,02
363.538	Brazos Higher Education Authority, Inc. 2005-2 "A10" ^(c)	USD	0,750%	26/12/2019	363.015	0,01
869.558	C-BASS 2006-CB6 Trust "A23" ^(c)	USD	0,596%	25/07/2036	780.999	0,01
9.354.000	Carrington Mortgage Loan Trust Series 2006-RFC1 "A4" ^(c)	USD	0,686%	25/05/2036	7.691.593	0,13
5.000.000	Centex Home Equity Loan Trust 2006-A "AV4" ^(c)	USD	0,696%	25/06/2036	4.718.760	0,08
4.550.000	CGBAM Commercial Mortgage Trust 2005-SMRT "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,786%	10/04/2028	4.381.687	0,07
1.105.593	Chevy Chase Funding LLC Mortgage-Backed Certificates Series 2005-4 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,639%	25/10/2036	931.545	0,02
5.420.859	Chevy Chase Funding LLC Mortgage-Backed Certificates Series 2006-1 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,596%	25/12/2046	4.312.880	0,07
3.574.868	Chevy Chase Funding LLC Mortgage-Backed Certificates Series 2006-2 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,576%	25/04/2047	2.663.324	0,05
3.303.875	Chevy Chase Funding LLC Mortgage-Backed Certificates Series 2006-3 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,576%	25/08/2047	2.494.565	0,04
861.854	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2005-9 "1A1" ^(c)	USD	0,746%	25/05/2035	739.402	0,01
760.525	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-10 "A22"	USD	6,000%	25/07/2037	691.510	0,01
419.283	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-10 "A5"	USD	6,000%	25/07/2037	381.234	0,01
542.744	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-14 "A19"	USD	6,000%	25/09/2037	512.478	0,01
966.448	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-15 "A2"	USD	6,500%	25/09/2037	800.757	0,01
491.002	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-7 "A3"	USD	5,750%	25/06/2037	455.118	0,01
6.650.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-388G "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,785%	15/06/2033	6.645.566	0,11
3.400.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,483%	15/09/2027	3.197.204	0,05
4.025.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,835%	15/09/2027	3.756.290	0,06
4.643.092	Citigroup Mortgage Loan Trust 2006-AR6 "2A2" ^(c)	USD	0,606%	25/09/2036	3.883.834	0,07
3.213.356	Citigroup Mortgage Loan Trust 2006-HE2 "M1" ^(c)	USD	0,736%	25/08/2036	2.549.632	0,04
1.527.527	Citigroup Mortgage Loan Trust 2007-9 "A1A" 144A ^(d)	USD	5,750%	25/04/2047	1.283.641	0,02
100.000	Citigroup Mortgage Loan Trust 2007-WFHE2 "A4" ^(c)	USD	0,796%	25/03/2037	91.772	0,00
800.000	Citigroup Mortgage Loan Trust, Inc. 2006-WFH1 "M3" ^(c)	USD	0,846%	25/01/2036	680.651	0,01
510.146	CitiMortgage Alternative Loan Trust Series 2006-A6 "1A4"	USD	6,000%	25/11/2036	427.628	0,01
1.701.499	CitiMortgage Alternative Loan Trust Series 2006-A7 "1A1" ^(c)	USD	6,000%	25/12/2036	1.589.680	0,03
1.292.792	CitiMortgage Alternative Loan Trust Series 2007-A3 "1A7"	USD	5,750%	25/03/2037	1.078.145	0,02
1.131.506	CitiMortgage Alternative Loan Trust Series 2007-A4 "1A5"	USD	5,750%	25/04/2037	980.066	0,02
3.375.000	COMM 2014-KYO Mortgage Trust "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,939%	11/06/2027	3.336.999	0,06
8.000.000	COMM 2015-CCRE23 Mortgage Trust "CMD" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,685%	10/05/2048	7.223.762	0,12
146.946	Countrywide Asset-Backed Certificates 2006-ABC1 "A2" ^(c)	USD	0,606%	25/05/2036	161.365	0,00
20.663.918	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C1 "A1A"	USD	5,361%	15/02/2040	20.969.182	0,36
24.003.376	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C2 "A1A" ^(c)	USD	5,526%	15/01/2049	24.511.504	0,42
13.610.507	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C3 "A1A1" ^(c)	USD	5,700%	15/06/2039	13.916.558	0,24
3.566.556	Credit-Based Asset Servicing and Securitization LLC 2005-CB8 "AF2"	USD	4,096%	25/12/2035	3.580.686	0,06
5.400.000	Credit-Based Asset Servicing and Securitization LLC 2005-CB8 "AF3"	USD	4,096%	25/12/2035	5.138.317	0,09
8.175.000	CSMC Trust 2014-USA "E" 144A ^(d)	USD	4,373%	15/09/2037	6.818.891	0,12
3.050.670	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust 2006-OA1 "A1" ^(c)	USD	0,646%	25/02/2047	2.468.629	0,04
589.782	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust Series 2007-OA2 "A1" ^(c)	USD	1,180%	25/04/2047	506.663	0,01
2.090.442	Deutsche Alt-A Securities Mortgage Loan Trust Series 2007-OA5 "A1A" ^(c)	USD	0,646%	25/08/2047	1.756.810	0,03
2.051.050	DSLA Mortgage Loan Trust 2005-AR5 "2A1A" ^(c)	USD	0,769%	19/09/2045	1.521.166	0,03
4.626.790	DSLA Mortgage Loan Trust 2005-AR6 "2A1A" ^(c)	USD	0,729%	19/10/2045	3.963.785	0,07
4.928.604	DSLA Mortgage Loan Trust 2007-AR1 "2A1A" ^(c)	USD	0,579%	19/04/2047	4.107.564	0,07
146.578	Edsouth Indenture No 1 LLC 2010-1 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,488%	25/07/2023	145.233	0,00
5.280.000	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2014-C02 "1M2" ^(c)	USD	3,046%	25/05/2024	4.867.402	0,08
3.370.234	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2014-C03 "1M1" ^(c)	USD	1,646%	25/07/2024	3.370.032	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.500.000	First Franklin Mortgage Loan Trust 2004-FFH4 "M6" ^(c)	USD	2,171%	25/01/2035	1.380.067	0,02
465.533	First Franklin Mortgage Loan Trust 2006-FF12 "A4" ^(c)	USD	0,586%	25/09/2036	428.919	0,01
4.598.000	First Franklin Mortgage Loan Trust 2006-FF6 "A4" ^(c)	USD	0,696%	25/04/2036	3.748.289	0,06
3.551.043	First Horizon Mortgage Pass-Through Trust 2007-AR2 "1A2" ^(c)	USD	2,749%	25/08/2037	2.955.693	0,05
4.300.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	4.236.820	0,07
5.050.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(c)	USD	4,246%	25/03/2025	5.145.427	0,09
2.125.000	FREMF Mortgage Trust 2014-K40 "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,072%	25/11/2047	1.903.015	0,03
5.900.000	FREMF Mortgage Trust 2014-K41 "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,831%	25/11/2047	5.654.774	0,10
727.319	GCO Education Loan Funding Trust 2006-1 "A8L" ^(c)	USD	0,792%	25/05/2025	713.874	0,01
644.084	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "1A1" ^(c)	USD	7,000%	25/09/2037	648.739	0,01
1.542.323	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "2A1" ^(c)	USD	6,709%	25/09/2037	1.565.063	0,03
1.041.731	Goal Capital Funding Trust 2006-1 "A3" ^(c)	USD	0,749%	25/11/2026	1.038.795	0,02
6.550.000	GRACE 2014-GRCE Mortgage Trust "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,590%	10/06/2028	6.287.035	0,11
707.663	GreenPoint Mortgage Funding Trust 2006-AR1 "A1A" ^(c)	USD	0,736%	25/02/2036	603.827	0,01
4.862.778	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10 "A1A" ^(c)	USD	5,794%	10/08/2045	5.019.517	0,09
1.856.649	GSA Home Equity Trust 2006-17 "A1" ^(c)	USD	0,506%	25/11/2036	972.452	0,02
687.262	GSA Home Equity Trust 2007-10 "A2A"	USD	6,500%	25/11/2037	493.333	0,01
617.940	GSA Trust 2006-5 "2A3" ^(c)	USD	0,716%	25/03/2036	405.812	0,01
3.314.135	GSAMP Trust 2006-HE8 "A2C" ^(c)	USD	0,616%	25/01/2037	2.650.156	0,05
12.408.118	GSR Mortgage Loan Trust 2006-OA1 "2A2" ^(c)	USD	0,706%	25/08/2046	5.726.375	0,10
2.918.523	HarborView Mortgage Loan Trust 2005-15 ^(c)	USD	2,410%	20/10/2045	2.483.632	0,04
2.260.806	HarborView Mortgage Loan Trust 2005-5 "1A1A" ^(c)	USD	1,056%	19/07/2045	1.944.527	0,03
2.263.475	HarborView Mortgage Loan Trust 2006-11 "A1A" ^(c)	USD	0,609%	19/12/2036	1.691.712	0,03
681.456	HarborView Mortgage Loan Trust 2006-3 "2A1A" ^(c)	USD	3,341%	19/06/2036	461.011	0,01
404.054	HarborView Mortgage Loan Trust 2006-7 "2A1A" ^(c)	USD	0,639%	19/09/2046	306.558	0,01
9.170.300	Higher Education Funding I 2005-1 "A4" ^(c)	USD	0,802%	25/02/2030	9.077.655	0,16
4.200.000	HILT Mortgage Trust 2014-ORL "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,685%	15/07/2029	3.947.354	0,07
2.625.000	Home Equity Loan Trust 2007-FRE1 "2AV3" ^(c)	USD	0,676%	25/04/2037	1.633.888	0,03
3.175.084	HomeBanc Mortgage Trust 2005-5 "A1" ^(c)	USD	0,706%	25/01/2036	2.758.618	0,05
4.743.441	HomeBanc Mortgage Trust 2006-1 "3A2" ^(c)	USD	2,812%	25/04/2037	3.017.206	0,05
1.400.000	HSI Asset Securitization Corp. Trust 2006-OPT1 "2A4" ^(c)	USD	0,746%	25/12/2035	1.281.510	0,02
5.653.457	Impac Secured Assets Trust 2006-5 "1A1B" ^(c)	USD	0,646%	25/02/2037	4.872.450	0,08
18.207.012	Impac Secured Assets Trust 2007-1 "A2" ^(c)	USD	0,606%	25/03/2037	14.527.036	0,25
3.702.618	IndyMac IMJA Mortgage Loan Trust 2007-A1 "A3"	USD	6,000%	25/08/2037	3.154.923	0,05
1.353.713	IndyMac INDA Mortgage Loan Trust 2007-AR1 "1A1" ^(c)	USD	3,110%	25/03/2037	1.244.814	0,02
18.777	Indymac INDX Mortgage Loan Trust 2004-AR4 "1A1" ^(c)	USD	2,542%	25/08/2034	15.709	0,00
788.768	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust 2006-AR2 "1A1A" ^(c)	USD	0,666%	25/04/2046	598.974	0,01
4.505.514	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust 2007-FLX3 "A1" ^(c)	USD	0,679%	25/06/2037	3.904.849	0,07
544.430	Indymac INDX Mortgage Loan Trust 2007-FLX4 "2A1" ^(c)	USD	0,626%	25/07/2037	466.838	0,01
2.970.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	2.902.528	0,05
4.670.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,585%	17/06/2032	4.514.982	0,08
338.082	JP Morgan Alternative Loan Trust 2005-A2 "1A1" ^(c)	USD	0,966%	25/01/2036	323.978	0,01
541.194	JP Morgan Alternative Loan Trust 2006-A2 "2A2" ^(c)	USD	2,952%	25/05/2036	444.633	0,01
1.916.981	JP Morgan Alternative Loan Trust 2006-A7 "1A1" ^(c)	USD	0,606%	25/12/2036	1.542.135	0,03
6.725.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-CBM "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,284%	15/10/2029	6.402.821	0,11
900.000	JP Morgan Mortgage Acquisition Trust 2007-CH2 "AV5" ^(c)	USD	0,706%	25/01/2037	715.025	0,01
150.878	JP Morgan Mortgage Trust 2007-A1 "1A1" ^(c)	USD	2,789%	25/07/2035	151.626	0,00
151.285	JP Morgan Mortgage Trust 2007-A1 "5A2" ^(c)	USD	2,827%	25/07/2035	147.395	0,00
3.409.109	Lehman XS Trust 2005-5N "1A1" ^(c)	USD	0,746%	25/11/2035	2.965.823	0,05
5.120.374	Lehman XS Trust 2006-14N "1A1A" ^(c)	USD	0,636%	25/09/2046	4.312.451	0,07
14.740.476	Lehman XS Trust 2007-15N "2A1"	USD	0,689%	25/08/2037	12.076.505	0,21
1.854.361	Lehman XS Trust Series 2005-7N "1A1A" ^(c)	USD	0,716%	25/12/2035	1.633.662	0,03
1.029.016	Lehman XS Trust Series 2005-9N "1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/02/2036	827.151	0,01
1.313.374	Lehman XS Trust Series 2007-15N "4A1" ^(c)	USD	1,346%	25/08/2047	919.753	0,02
2.578.035	Lehman XS Trust Series 2007-16N "2A2" ^(c)	USD	1,289%	25/09/2047	2.079.598	0,04
5.989.176	LSTAR Securities Investment Trust 2014-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/12/2021	5.935.623	0,10
4.696.125	LSTAR Securities Investment Trust 2015-3 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/03/2020	4.627.060	0,08
971.766	Luminent Mortgage Trust 2006-7 "1A1" ^(c)	USD	0,619%	25/12/2036	805.692	0,01
303.817	Luminent Mortgage Trust 2007-1 "1A1" ^(c)	USD	0,606%	25/11/2036	245.170	0,00
672.712	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2006-OA2 "1A1" ^(c)	USD	1,210%	25/12/2046	510.125	0,01
262.741	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2006-OA2 "4A1A" ^(c)	USD	1,260%	25/12/2046	200.644	0,00
1.162.353	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2007-HF2 "A1" ^(c)	USD	0,756%	25/09/2037	1.076.091	0,02
12.601	MASTR Asset Securitization Trust 2004-11 "1A1"	USD	4,500%	25/12/2019	12.697	0,00
175.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	177.719	0,00
125.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	120.731	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.270.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2014-CPT "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,446%	13/07/2029	5.955.575	0,10
4.892.486	Morgan Stanley Home Equity Loan Trust 2006-2 "A4" ^(c)	USD	0,726%	25/02/2036	4.610.183	0,08
122.413	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-4 "1A"	USD	5,000%	25/08/2035	122.795	0,00
8.099.516	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2006-16AX "1A" ^(c)	USD	0,616%	25/11/2036	3.331.946	0,06
2.107.861	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2007-11AR "2A3" ^(c)	USD	2,620%	25/06/2037	1.447.460	0,02
1.505.259	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2007-1XS "2A1" ^(c)	USD	0,526%	25/09/2046	546.093	0,01
14.632.877	Neinet Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,754%	22/06/2026	14.454.406	0,25
673.742	Neinet Student Loan Trust 2012-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,246%	26/12/2033	655.701	0,01
522.608	Nomura Resecuritization Trust 2014-5R "2A11" 144A ^{(c)(d)}	USD	8,462%	26/12/2036	351.605	0,01
1.182.150	RALI Series 2005-QA12 Trust "CB3" ^(c)	USD	3,804%	25/12/2035	969.292	0,02
69.086	RALI Series 2005-QS10 Trust "3A1" ^(c)	USD	0,946%	25/08/2035	50.719	0,00
1.916.683	RALI Series 2006-QA10 Trust "A1" ^(c)	USD	0,631%	25/12/2036	1.475.844	0,03
1.899.404	RALI Series 2006-QA10 Trust "A2" ^(c)	USD	0,626%	25/12/2036	1.483.860	0,03
2.097.253	RALI Series 2006-QO1 Trust "3A1" ^(c)	USD	0,709%	25/02/2046	1.223.596	0,02
1.081.808	RALI Series 2006-QO7 Trust "1A1" ^(c)	USD	1,210%	25/09/2046	770.985	0,01
476.343	RALI Series 2006-QS4 Trust "A9"	USD	6,000%	25/04/2036	407.122	0,01
7.495.775	RALI Series 2007-QH9 Trust "A1" ^(c)	USD	1,667%	25/11/2037	4.710.316	0,08
12.786.510	RALI Series 2007-QO1 Trust "A1" ^(c)	USD	0,596%	25/02/2047	10.155.059	0,17
1.530.017	RALI Series 2007-QO4 Trust "A1A" ^(c)	USD	0,636%	25/05/2047	1.250.260	0,02
2.502.853	RALI Series 2007-QS1 Trust "1A4"	USD	6,000%	25/01/2037	2.128.627	0,04
3.266.170	RALI Series 2007-QS1 Trust "2A8" ^(c)	USD	0,746%	25/01/2037	2.104.316	0,04
2.682.068	Residential Asset Securitization Trust 2005-A11CB "2A1"	USD	4,850%	25/10/2035	1.934.220	0,03
1.365.152	Residential Asset Securitization Trust 2006-A15 "A13"	USD	6,250%	25/01/2037	949.052	0,02
1.151.424	Residential Asset Securitization Trust 2006-A8 "2A3"	USD	6,000%	25/08/2036	666.230	0,01
608.364	RFMSI Series 2005-SA5 Trust "2A" ^(c)	USD	3,374%	25/11/2035	537.010	0,01
1.342.113	Saxon Asset Securitities Trust 2007-2 "A2C" ^(c)	USD	0,686%	25/05/2047	936.774	0,02
8.789.448	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	8.543.179	0,15
926.938	Securitized Asset Backed Receivables LLC Trust 2004-DO1 "M1" ^(c)	USD	1,421%	25/07/2034	873.323	0,01
1.507.118	Skopos Auto Receivables Trust 2015-1 "A" 144A ^(d)	USD	3,100%	15/12/2023	1.505.698	0,03
3.888.886	Skopos Auto Receivables Trust 2015-2 "A" 144A ^(d)	USD	3,550%	15/02/2020	3.881.691	0,07
34.875.894	SLM Student Loan Trust 2003-1 "A5A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,744%	15/12/2032	31.475.955	0,54
6.606.629	SLM Student Loan Trust 2003-14 "A5" ^(c)	USD	0,868%	25/01/2023	6.517.535	0,11
37.803.787	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	35.865.029	0,61
987.220	SLM Student Loan Trust 2006-9 "A4" ^(c)	USD	0,708%	25/10/2022	985.435	0,02
21.300.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(c)	USD	0,728%	26/01/2026	20.362.499	0,35
33.450.000	SLM Student Loan Trust 2007-2 "A4" ^(c)	USD	0,698%	25/07/2022	30.906.945	0,53
7.742.915	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	7.426.208	0,13
16.875.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	16.978.870	0,29
46.996	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust 2004-4 "1A1" ^(c)	USD	2,960%	25/04/2034	45.192	0,00
554.117	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust Series 2006-11 "1A1" ^(c)	USD	0,606%	25/12/2036	459.532	0,01
838.228	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust Series 2006-4 "5A1" ^(c)	USD	3,023%	25/05/2036	730.502	0,01
587.267	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust Series 2006-9 "3A1" ^(c)	USD	4,365%	25/10/2036	404.649	0,01
1.505.588	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust Series 2007-11 "1A1" ^(c)	USD	1,596%	25/12/2037	1.023.654	0,02
1.273.469	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2005-AR7 "5A1" ^(c)	USD	1,870%	25/03/2046	1.065.160	0,02
1.330.262	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2006-AR3 "3A1" ^(c)	USD	0,636%	25/02/2036	853.177	0,01
2.596.141	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2006-AR5 "1A1" ^(c)	USD	0,656%	25/05/2036	1.976.507	0,03
1.191.241	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR4 "A4A" ^(c)	USD	0,626%	25/09/2047	984.566	0,02
1.023.340	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR7 "1A1" ^(c)	USD	1,296%	25/05/2047	758.813	0,01
2.814.947	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR7 "3A1" ^(c)	USD	6,500%	25/05/2047	1.865.321	0,03
4.388.012	Structured Asset Securities Corp. Mortgage Loan Trust 2007-EQ1 "A1" ^(c)	USD	0,661%	25/03/2037	3.273.665	0,06
640.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	17/05/2032	604.982	0,01
1.250.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,437%	17/05/2032	1.169.622	0,02
11.374.746	VOLT XXV LLC 2015-NPL8 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,500%	26/06/2045	11.285.121	0,19
12.224.439	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2006-C28 "A1A"	USD	5,559%	15/10/2048	12.303.957	0,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
868.459	Wachovia Mortgage Loan Trust Series 2005-WMC1 "M1" ^(c)	USD	1,106%	25/10/2035	844.991	0,01
5.060.816	Wachovia Student Loan Trust 2005-1 "A5" ^(c)	USD	0,768%	26/01/2026	4.971.912	0,08
423.590	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR1 Trust "A2A1" ^(c)	USD	1,126%	25/01/2045	398.415	0,01
4.175.221	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR17 Trust "A1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/12/2045	3.875.985	0,07
27.995	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR19 Trust "A1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/12/2045	26.482	0,00
9.932	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR6 Trust "2A1A" ^(c)	USD	0,676%	25/04/2045	9.412	0,00
1.844.134	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR8 "1A1A" ^(c)	USD	0,716%	25/07/2045	1.756.928	0,03
1.104.402	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR8 "2A1A" ^(c)	USD	0,736%	25/07/2045	1.048.237	0,02
587.130	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR9 Trust "A1A" ^(c)	USD	1,086%	25/07/2045	559.327	0,01
3.340.604	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2006-AR10 Trust "1A1" ^(c)	USD	2,463%	25/09/2036	3.080.458	0,05
1.233.508	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2006-AR13 Trust "1A" ^(c)	USD	1,290%	25/10/2046	1.001.684	0,02
172.886	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2006-AR17 Trust "1A" ^(c)	USD	1,196%	25/12/2046	138.334	0,00
1.836.086	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2006-AR19 Trust "1A" ^(c)	USD	1,150%	25/01/2047	1.498.122	0,03
1.399.061	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2007-OA2 Trust "1A" ^(c)	USD	1,110%	25/03/2047	1.092.488	0,02
2.706.466	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2007-OA5 Trust "1A" ^(c)	USD	1,160%	25/06/2047	2.266.365	0,04
947.386	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2007-OA6 Trust "2A" ^(c)	USD	1,759%	25/07/2047	656.360	0,01
4.583.654	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust 2006-AR11 "1A" ^(c)	USD	1,370%	25/09/2046	3.794.210	0,06
7.309.881	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Trust 2006-AR9 "1A" ^(c)	USD	1,410%	25/08/2046	6.120.920	0,10
1.979.412	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2005-3 Trust "1CB3" ^(c)	USD	0,896%	25/05/2035	1.582.655	0,03
36.659	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2005-4 Trust "CB1" ^(c)	USD	0,896%	25/06/2035	28.032	0,00
75.002	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR8 Trust "2A" ^(c)	USD	1,260%	25/10/2046	53.966	0,00
235.984	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2007-OA3 Trust "2A" ^(c)	USD	1,160%	25/02/2047	173.485	0,00
1.891.447	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2007-OA4 Trust "A1A" ^(c)	USD	1,170%	25/04/2047	1.452.318	0,02
4.522.794	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2007-OA5 Trust "A1A" ^(c)	USD	1,250%	25/05/2047	3.570.915	0,06
522.843	Wells Fargo Alternative Loan 2007-PA6 Trust "A1" ^(c)	USD	2,780%	28/12/2037	452.094	0,01
3.325.000	Wells Fargo Home Equity Asset-Backed Securities 2005-2 Trust "M5" ^(c)	USD	1,076%	25/11/2035	3.022.611	0,05
200.000	WFRBS Commercial Mortgage Trust 2012-C6 "B"	USD	4,697%	15/04/2045	213.092	0,00
					730.436.573	12,50
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 1.642.025.973)					1.630.091.943	27,90
Bonos municipales – 1,55%						
Puerto Rico						
1.140.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	712.500	0,01
115.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	71.444	0,00
1.845.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	1.134.675	0,02
3.340.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	2.062.450	0,04
1.060.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,375%	01/07/2033	653.225	0,01
85.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2034	52.169	0,00
195.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	121.388	0,00
25.420.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	16.586.550	0,28
1.980.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	1.215.225	0,02
1.815.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	1.116.225	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – (continuación)						
Puerto Rico – (continuación)						
5.560.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2039	3.433.300	0,06
1.270.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	779.462	0,01
245.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,000%	01/07/2035	150.369	0,00
210.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	130.462	0,00
1.430.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	886.600	0,02
790.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	491.775	0,01
35.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	21.788	0,00
530.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	328.600	0,01
180.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	111.375	0,00
5.705.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,500%	01/07/2028	3.843.744	0,07
1.300.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	869.375	0,02
925.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	627.844	0,01
250.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	165.937	0,00
3.845.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	2.609.794	0,05
50.000	Puerto Rico Highways & Transportation Authority	USD	5,250%	01/07/2036	51.987	0,00
4.235.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(h)	USD	0,000%/19,980%	01/08/2033	1.197.870	0,02
50.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,051%	01/08/2033	5.402	0,00
385.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,044%	01/08/2035	36.248	0,00
8.620.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	3.577.300	0,06
600.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	6,125%	01/08/2029	255.000	0,00
8.510.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(h)	USD	0,000%/19,980%	01/08/2032	3.325.453	0,06
350.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	20,097%	01/08/2034	33.058	0,00
5.600.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	2.282.000	0,04
8.950.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	3.624.750	0,06
9.320.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	3.797.900	0,07
3.315.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	1.335.613	0,02
2.355.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	936.112	0,02
310.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	127.100	0,00
8.645.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,750%	01/08/2037	3.566.062	0,06
540.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	231.525	0,00
19.475.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	7.984.750	0,14
95.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,500%	01/08/2044	39.069	0,00
225.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2040	137.812	0,00
					70.721.287	1,21
Estados Unidos						
300.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,000%	01/08/2035	119.250	0,00
1.025.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	86.971	0,00
1.690.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	684.450	0,01
6.760.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	6,000%	01/08/2039	2.822.300	0,05
40.330.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	16.232.825	0,28
					19.945.796	0,34
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES						
(coste USD 139.552.387)					90.667.083	1,55
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO						
(coste USD 3.245.093.578)					3.194.456.379	54,66
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,03%						
Estados Unidos						
2.005.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	1.597.004	0,03
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA						
(coste USD 1.266.423)					1.597.004	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 7,75%						
República Dominicana						
10.300.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	225.958	0,00
16.800.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	14,500%	10/02/2023	433.056	0,01
9.900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	221.180	0,00
					880.194	0,01
Japón						
1.930.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 598	JPY	0,000%	04/07/2016	17.371.589	0,30
48.300.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 605	JPY	0,000%	08/08/2016	434.880.612	7,44
					452.252.201	7,74
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 460.949.504)					453.132.395	7,75
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 462.215.927)					454.729.399	7,78
Préstamos bancarios – 1,41%						
Canadá						
6.100.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. – Series D2 Term Loan B	USD	0,042%	13/02/2019	6.046.656	0,10
Estados Unidos						
11.063.195	ADS Waste Holdings, Inc. – Term Loan B2	USD	0,038%	09/10/2019	11.067.122	0,19
6.475.000	Ascent Resources – Marcellus LLC – First Lien Term Loan	USD	0,053%	04/08/2020	2.525.250	0,04
7.842.214	BMC Software Finance, Inc. – USD Term Loan	USD	0,050%	10/09/2020	7.011.410	0,12
8.291.452	CSC Holdings, Inc. – New Term Loan B	USD	0,029%	17/04/2020	8.366.614	0,14
8.475.000	First Data Corp. – 2022 Term Loan	USD	0,042%	08/07/2022	8.505.722	0,15
2.025.000	First Data Corp. – Extended 2021 Term Loan	USD	0,042%	24/03/2021	2.035.338	0,04
12.481.801	Getty Images, Inc. – Term Loan B	USD	0,048%	18/10/2019	9.366.531	0,16
8.875.000	MPH Acquisition Holdings LLC (New) – 2016 Term Loan B	USD	0,038%	25/05/2023	8.959.312	0,15
10.467.015	MPH Acquisition Holdings LLC – Term Loan	USD	0,038%	31/03/2021	10.565.143	0,18
3.418.639	Neiman Marcus Group, Inc. – 2020 Term Loan	USD	0,043%	25/10/2020	3.146.105	0,05
2.752.866	NXP BV – 2015 Term Loan B	USD	0,038%	07/12/2020	2.764.909	0,05
4.411.962	True Religion Apparel, Inc. – First Lien Term Loan	USD	0,059%	30/07/2019	2.029.502	0,04
					76.342.958	1,31
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 90.221.837)					82.389.614	1,41
Efectos comerciales – 2,10%						
Estados Unidos						
9.405.000	Dominion Resources, Inc.	USD	0,000%	26/07/2016	9.393.074	0,16
6.000.000	Duke Energy Corp.	USD	0,000%	20/06/2016	5.997.182	0,10
15.000.000	Duke Energy Corp.	USD	0,000%	07/07/2016	14.985.900	0,25
17.000.000	Eaton Corp.	USD	0,000%	08/06/2016	16.997.620	0,29
10.100.000	Edison International	USD	0,000%	07/06/2016	10.098.782	0,17
5.750.000	Mondelez International, Inc.	USD	0,000%	13/07/2016	5.744.566	0,10
27.000.000	Mosanto Co.	USD	0,000%	15/07/2016	26.964.375	0,46
6.850.000	Schlumberger Holdings Corp.	USD	0,000%	03/06/2016	6.849.619	0,12
1.000.000	Southern Company Funding Corp.	USD	0,000%	17/06/2016	999.667	0,02
10.000.000	Tyco International Finance S.A.	USD	0,000%	03/06/2016	9.999.528	0,17
15.000.000	Whirlpool Corp.	USD	0,000%	13/06/2016	14.996.150	0,26
TOTAL DE EFECTOS COMERCIALES (coste USD 123.026.463)					123.026.463	2,10
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 5.812.594.305)					5.689.691.929	97,36

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 0,04%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD					
1.077	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	103.817.488	2.117.716	0,04
USD					
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(428.878.800)	252.538	0,00
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(428.392.800)	318.890	0,01
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(427.939.200)	426.500	0,01
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(427.615.200)	515.775	0,01
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(427.291.200)	601.463	0,01
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(426.988.800)	645.387	0,01
(1.612)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(398.022.950)	624.867	0,01
3.828	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	834.145.125	212.896	0,00
			(2.130.983.825)	3.598.316	0,06
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				5.716.032	0,10

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY					
(82)	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Corta	(112.194.213)	(205.823)	(0,00)
USD					
(1.728)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(426.427.200)	(48.531)	(0,00)
(454)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(79.350.687)	(204.390)	(0,00)
(699)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(113.893.312)	(266.231)	(0,01)
(1.506)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(195.332.906)	(402.493)	(0,01)
(13.516)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(1.623.398.313)	(1.733.441)	(0,03)
(1.263)	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(178.004.063)	(637.905)	(0,01)
			(2.616.406.481)	(3.292.991)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(3.498.814)	(0,06)

Contratos de divisas a plazo – 0,45%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	7.872.498	COP	24.176.440.340	02/06/2016	39.116	0,00
USD	34.213.148	MXN	614.947.130	02/06/2016	784.933	0,01
USD	18.796.317	IDR	254.482.898.153	03/06/2016	157.661	0,00
USD	9.710.000	INR	649.416.452	03/06/2016	57.351	0,00
USD	18.784.312	KRW	22.218.084.126	03/06/2016	136.711	0,00
USD	12.517.961	MYR	51.323.639	03/06/2016	85.360	0,00
USD	76.655.478	TWD	2.479.615.573	03/06/2016	615.915	0,01
RUB	2.894.970.181	USD	43.341.008	06/06/2016	532.183	0,01
USD	6.152.391	IDR	81.297.692.142	07/06/2016	186.682	0,00
USD	4.832.854	NOK	39.858.000	09/06/2016	62.052	0,00
USD	42.843.772	SEK	348.681.898	09/06/2016	881.378	0,02
USD	67.760.255	KRW	77.571.726.780	10/06/2016	2.548.005	0,04
USD	4.209.322	CLP	2.835.590.975	13/06/2016	94.294	0,00
USD	9.674.000	IDR	129.438.120.000	13/06/2016	173.606	0,00
USD	9.689.000	KRW	11.335.267.679	13/06/2016	160.424	0,00
USD	19.363.000	TWD	629.849.345	13/06/2016	30.608	0,00
USD	19.350.107	MYR	75.355.122	14/06/2016	1.076.073	0,02
USD	8.900.000	RUB	582.950.000	14/06/2016	83.767	0,00
AUD	31.282.134	EUR	20.048.564	15/06/2016	278.198	0,01
EUR	27.726.056	CHF	30.207.441	15/06/2016	447.149	0,01
EUR	58.502.500	HUF	18.291.851.131	15/06/2016	312.912	0,01
EUR	68.962.175	NOK	641.947.062	15/06/2016	223.394	0,00
EUR	107.522.552	PLN	468.527.064	15/06/2016	791.621	0,01
EUR	122.728.804	SEK	1.134.129.398	15/06/2016	617.254	0,01
GBP	130.284.998	EUR	165.256.000	15/06/2016	6.142.312	0,11
GBP	22.112.876	USD	31.505.981	15/06/2016	878.507	0,02
HUF	14.922.933.845	EUR	47.367.214	15/06/2016	147.593	0,00
HUF	10.284.342.925	USD	36.479.500	15/06/2016	99.160	0,00
NOK	596.345.703	EUR	62.850.000	15/06/2016	1.148.333	0,02
NOK	246.820.160	USD	29.107.406	15/06/2016	435.268	0,01
NZD	270.800.283	USD	182.192.352	15/06/2016	729.062	0,01
PLN	388.403.105	USD	98.107.606	15/06/2016	837.643	0,01
USD	293.056.287	AUD	387.067.485	15/06/2016	12.414.883	0,21

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	141.964.818	CNH	930.895.642	15/06/2016	665.421	0,01
USD	549.798.992	EUR	485.088.535	15/06/2016	7.749.073	0,13
USD	59.584.035	HKD	462.291.350	15/06/2016	54.400	0,00
USD	224.486.747	JPY	24.596.901.787	15/06/2016	3.038.106	0,05
USD	215.092.043	MXN	3.800.367.067	15/06/2016	8.789.991	0,15
USD	48.847.456	NOK	399.712.405	15/06/2016	1.004.632	0,02
USD	186.787.266	NZD	274.931.281	15/06/2016	1.075.427	0,02
USD	27.230.569	SEK	223.623.844	15/06/2016	311.431	0,01
USD	87.135.561	ZAR	1.306.767.788	15/06/2016	4.376.722	0,08
USD	9.021.005	KRW	10.491.879.865	16/06/2016	201.991	0,00
USD	52.924.887	MXN	956.881.955	16/06/2016	986.561	0,02
USD	23.630.808	AUD	30.607.000	17/06/2016	1.440.929	0,03
USD	22.237.599	NZD	32.432.778	17/06/2016	331.980	0,01
USD	19.416.000	RUB	1.276.648.598	20/06/2016	138.671	0,00
USD	9.696.000	THB	343.581.638	20/06/2016	81.327	0,00
USD	10.433.949	MYR	40.755.004	21/06/2016	552.538	0,01
USD	28.453.779	THB	998.869.909	21/06/2016	502.175	0,01
USD	31.920.634	COP	94.686.460.363	23/06/2016	1.356.645	0,02
USD	224.382.410	JPY	24.268.127.162	23/06/2016	5.823.229	0,10
USD	13.265.216	MXN	239.258.064	23/06/2016	288.721	0,01
USD	9.462.000	THB	337.294.280	23/06/2016	23.712	0,00
IDR	265.425.460.200	USD	19.332.000	27/06/2016	99.565	0,00
USD	8.772.841	COP	27.010.719.865	27/06/2016	60.107	0,00
USD	132.119.070	MXN	2.394.182.389	29/06/2016	2.353.980	0,04
USD	26.978.460	KRW	31.918.707.940	30/06/2016	157.490	0,00
USD	24.960.352	TWD	812.869.829	30/06/2016	16.304	0,00
BRL	252.565.262	USD	69.281.993	05/07/2016	519.232	0,01
CNY	232.723.032	USD	34.052.063	11/07/2016	1.258.357	0,02
CNY	155.714.421	USD	22.816.169	12/07/2016	808.021	0,01
USD	453.389.959	EUR	399.776.000	13/07/2016	6.225.622	0,11
CNY	149.525.321	USD	21.973.265	14/07/2016	708.248	0,01
TWD	628.802.646	USD	19.268.919	14/07/2016	24.377	0,00
USD	39.137.902	TWD	1.274.033.546	14/07/2016	47.247	0,00
CAD	66.201.156	USD	50.416.120	15/07/2016	294.637	0,01
CNY	126.445.438	USD	18.713.944	15/07/2016	465.015	0,01
IDR	202.609.639.163	USD	14.762.087	15/07/2016	25.936	0,00
GBP	157.402.547	USD	230.268.121	20/07/2016	304.077	0,01
CNY	226.211.460	USD	33.250.405	21/07/2016	1.044.064	0,02
CNY	149.246.498	USD	22.059.121	22/07/2016	565.340	0,01
CNY	93.477.558	USD	13.836.690	26/07/2016	329.071	0,01
CNY	190.099.445	USD	28.129.201	02/08/2016	662.403	0,01
USD	46.039.539	BRL	167.676.000	02/08/2016	92.097	0,00
CNY	38.934.013	USD	5.753.512	03/08/2016	142.812	0,00
CNY	76.017.323	USD	11.226.898	05/08/2016	283.728	0,01
USD	444.491.424	JPY	48.327.241.200	08/08/2016	8.602.139	0,15
CNY	92.530.909	USD	13.744.936	16/08/2016	254.536	0,00
CNY	69.897.445	USD	10.493.221	18/08/2016	80.319	0,00
CNH	1.376.925.190	USD	202.146.404	01/09/2016	6.109.291	0,10
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					103.537.105	1,77

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	524.982.943	USD	147.391.087	02/06/2016	(948.246)	(0,02)
COP	24.176.440.340	USD	8.198.183	02/06/2016	(364.801)	(0,01)
MXN	614.003.997	USD	35.206.651	02/06/2016	(1.829.704)	(0,03)
USD	144.472.102	BRL	524.982.943	02/06/2016	(1.970.739)	(0,03)
IDR	254.482.898.153	USD	19.233.350	03/06/2016	(594.693)	(0,01)
INR	649.223.533	USD	9.726.000	03/06/2016	(76.218)	(0,00)
KRW	22.218.084.126	USD	19.452.000	03/06/2016	(804.399)	(0,01)
MYR	51.323.639	USD	13.041.076	03/06/2016	(608.476)	(0,01)
TWD	2.479.615.573	USD	76.359.087	03/06/2016	(319.524)	(0,01)
USD	29.125.000	RUB	1.938.741.758	06/06/2016	(256.576)	(0,00)
IDR	133.221.835.890	USD	10.006.898	07/06/2016	(230.943)	(0,00)
SEK	373.932.000	USD	45.946.341	09/06/2016	(945.204)	(0,02)
AUD	26.265.000	NZD	28.402.675	15/06/2016	(142.258)	(0,00)
AUD	374.470.633	USD	280.886.617	15/06/2016	(9.378.500)	(0,16)
CAD	207.698.782	USD	160.941.758	15/06/2016	(1.845.024)	(0,03)
CHF	49.237.678	EUR	44.845.783	15/06/2016	(340.793)	(0,01)
CNH	856.153.904	USD	131.717.000	15/06/2016	(1.762.551)	(0,03)
COP	44.067.497.079	USD	15.388.039	15/06/2016	(1.143.483)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	175.852.723	GBP	138.909.381	15/06/2016	(6.931.751)	(0,12)
EUR	33.052.506	JPY	4.105.603.449	15/06/2016	(29.517)	(0,00)
EUR	414.247.840	USD	468.820.987	15/06/2016	(5.930.212)	(0,10)
JPY	4.105.603.449	EUR	33.115.076	15/06/2016	(40.401)	(0,00)
JPY	24.759.193.085	USD	226.853.538	15/06/2016	(3.943.771)	(0,07)
MXN	6.252.804.428	USD	350.724.087	15/06/2016	(11.292.037)	(0,19)
NOK	159.135.010	CAD	25.110.972	15/06/2016	(187.575)	(0,00)
PLN	310.256.135	EUR	71.446.495	15/06/2016	(798.683)	(0,01)
SEK	3.463.376.455	EUR	374.507.080	15/06/2016	(1.573.055)	(0,03)
SEK	135.202.849	USD	16.301.340	15/06/2016	(26.044)	(0,00)
SGD	39.379.691	USD	28.784.000	15/06/2016	(196.458)	(0,00)
TRY	281.496.163	USD	96.784.000	15/06/2016	(1.549.514)	(0,03)
USD	306.773.226	CAD	401.807.076	15/06/2016	(1.009.961)	(0,02)
USD	28.636.627	GBP	19.591.932	15/06/2016	(55.918)	(0,00)
USD	95.809.136	SGD	132.489.604	15/06/2016	(371.206)	(0,01)
USD	95.101.750	TRY	281.636.990	15/06/2016	(180.380)	(0,00)
ZAR	1.419.979.190	USD	91.514.505	15/06/2016	(1.585.881)	(0,03)
MXN	630.413.309	USD	36.110.282	16/06/2016	(1.892.256)	(0,03)
MYR	60.915.134	USD	15.186.262	16/06/2016	(414.818)	(0,01)
AUD	42.771.764	USD	32.510.607	17/06/2016	(1.501.353)	(0,03)
NZD	35.720.297	USD	24.491.693	17/06/2016	(365.630)	(0,01)
USD	9.674.000	TWD	316.057.319	17/06/2016	(26.420)	(0,00)
USD	19.417.000	TWD	635.627.146	20/06/2016	(90.829)	(0,00)
RUB	2.554.932.764	USD	38.975.106	21/06/2016	(405.752)	(0,01)
USD	25.494.883	RUB	1.707.392.325	21/06/2016	(279.971)	(0,01)
COP	29.461.239.514	USD	9.800.764	23/06/2016	(290.925)	(0,01)
IDR	128.883.444.632	USD	9.644.799	23/06/2016	(202.442)	(0,00)
JPY	2.138.949.000	USD	19.505.814	23/06/2016	(242.401)	(0,00)
MXN	220.109.691	USD	12.597.132	23/06/2016	(659.176)	(0,01)
COP	24.176.440.340	USD	7.836.137	27/06/2016	(37.645)	(0,00)
USD	9.666.000	THB	346.110.655	27/06/2016	(18.386)	(0,00)
USD	19.332.000	TWD	631.849.021	27/06/2016	(57.982)	(0,00)
MXN	1.050.842.935	USD	57.694.243	29/06/2016	(738.378)	(0,01)
ZAR	89.464.000	USD	5.920.271	29/06/2016	(270.369)	(0,00)
KRW	11.029.067.374	USD	9.310.215	30/06/2016	(42.601)	(0,00)
USD	34.052.063	CNH	232.813.951	11/07/2016	(1.253.595)	(0,02)
USD	22.816.169	CNH	155.777.394	12/07/2016	(805.928)	(0,01)
EUR	94.139.699	USD	105.743.795	13/07/2016	(445.037)	(0,01)
USD	21.973.265	CNH	149.506.094	14/07/2016	(695.629)	(0,01)
KRW	22.218.084.126	USD	18.769.078	15/07/2016	(105.477)	(0,00)
USD	42.453.136	CAD	55.745.000	15/07/2016	(248.101)	(0,00)
USD	18.713.944	CNH	126.407.075	15/07/2016	(451.618)	(0,01)
USD	2.483.577	TWD	81.299.896	15/07/2016	(10.900)	(0,00)
USD	271.036.417	GBP	185.270.206	20/07/2016	(357.913)	(0,01)
USD	33.250.405	CNH	226.195.008	21/07/2016	(1.034.701)	(0,02)
USD	22.059.121	CNH	149.158.261	22/07/2016	(548.170)	(0,01)
USD	13.836.690	CNH	93.425.530	26/07/2016	(320.650)	(0,01)
MYR	51.323.639	USD	12.494.495	27/07/2016	(63.820)	(0,00)
USD	35.402.240	TWD	1.156.591.168	28/07/2016	(81.984)	(0,00)
USD	28.129.201	CNH	189.991.852	02/08/2016	(651.556)	(0,01)
USD	5.753.512	CNH	38.910.999	03/08/2016	(140.580)	(0,00)
USD	11.226.898	CNH	75.972.415	05/08/2016	(279.916)	(0,01)
USD	94.690.000	AED	348.973.701	11/08/2016	(294.760)	(0,01)
USD	13.744.936	CNH	92.475.929	16/08/2016	(253.456)	(0,00)
USD	10.493.221	CNH	69.844.979	18/08/2016	(78.343)	(0,00)
USD	359.368.367	CNH	2.386.494.048	01/09/2016	(1.581.510)	(0,03)
USD	90.424.064	AED	334.001.184	07/12/2016	(431.513)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(76.936.987)	(1,32)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,86%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	64.522	SEK	528.046	09/06/2016	974	0,00
USD	13.584.584	AUD	18.615.884	17/06/2016	88.187	0,00
USD	485.466	JPY	53.170.835	23/06/2016	6.608	0,00
USD	20.258.046	EUR	18.049.431	13/07/2016	69.086	0,00
CAD	25.575.195	USD	19.457.382	15/07/2016	133.478	0,01
CHF	64.018.590	USD	64.763.840	18/07/2016	50.695	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					349.028	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SEK	1.762.604.078	USD	216.583.102	09/06/2016	(4.461.143)	(0,08)
AUD	483.286.454	USD	372.870.902	17/06/2016	(22.491.320)	(0,38)
SGD	6.726.235	USD	4.973.542	17/06/2016	(90.801)	(0,00)
USD	737.341	SGD	1.017.037	17/06/2016	(951)	(0,00)
JPY	29.211.246.110	USD	269.545.693	23/06/2016	(6.468.697)	(0,11)
EUR	1.141.108.236	USD	1.293.746.506	13/07/2016	(17.374.467)	(0,30)
USD	981.966	CHF	971.186	18/07/2016	(1.294)	(0,00)
GBP	700.323.545	USD	1.026.178.512	20/07/2016	(174.961)	(0,00)
USD	2.981.421	GBP	2.038.095	20/07/2016	(4.096)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(51.067.730)	(0,87)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
3.024.130.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(366.163)	60.923	0,00
2.947.490.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(350.125)	59.380	0,00
				(716.288)	120.303	0,00
TOTAL DE OPCIONES (coste USD 836.591)					120.303	0,00

Contratos de permutas financieras – (0,15%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
172.200.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	1.027.693	0,02
225.330.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	3.596.193	0,06
29.970.000	Fijo 3,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/12/2026	43.785	0,00
48.560.000	Fijo 12,025%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	202.410	0,00
48.560.000	Fijo 11,990%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	215.813	0,00
43.000.000	Fijo 12,520%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	18.587	0,00
172.720.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,242%	CAD	29/09/2022	1.972.090	0,03
8.000.000	Fijo 2,265%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	12/02/2041	116.478	0,00
91.320.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	149.223	0,00
320.180.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	2.327.942	0,04
327.700.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	1.849.034	0,03
489.010.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	19.755.320	0,34
571.050.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	957.121	0,02
10.850.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	725	0,00
62.890.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	460.578	0,01
20.220.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	67.259	0,00
23.420.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	105.296	0,00
34.630.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	GBP	15/12/2026	327.399	0,01
216.670.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	9.225.660	0,16
9.260.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,377%	GBP	09/12/2029	1.425.489	0,03
7.520.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	29.903	0,00
20.060.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	303.751	0,01
7.200.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,568%	GBP	09/12/2039	1.989.871	0,03
35.100.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	340.981	0,01
55.130.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	1.160.309	0,02
5.194.560.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	35.547	0,00
10.690.200.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,850%	KRW	03/03/2017	91.380	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
25.475.520.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	211.444	0,00
8.728.520.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	71.879	0,00
26.853.480.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	223.482	0,00
9.253.850.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,075%	KRW	04/11/2017	66.989	0,00
15.491.260.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,060%	KRW	04/11/2017	109.362	0,00
39.098.790.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	264.132	0,01
113.500.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	30.770	0,00
29.670.000	Variable (PLN a 6 meses LIBOR)	Fijo 3,048%	PLN	17/06/2019	192.354	0,00
52.970.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,295%	PLN	20/01/2026	264.126	0,01
108.070.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,125%	PLN	22/01/2026	336.403	0,01
54.150.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,155%	PLN	25/01/2026	185.629	0,00
1.319.310.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	1.772.305	0,03
23.930.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	150.139	0,00
37.610.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	129.718	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					51.804.569	0,88

Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
35.680.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	81.469	0,00
18.330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/09/2019	80.628	0,00
39.000.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/09/2019	171.631	0,01
7.420.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	1.936	0,00
10.780.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	18.068	0,00
16.450.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	132	0,00
6.400.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	8.908	0,00
1.520.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	2.473	0,00
4.730.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	6.955	0,00
11.100.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	12.947	0,00
3.610.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	5.054	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					390.201	0,01

Permutas de rendimiento total						
3.936.372	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	2.880	0,00
18.214.908	Variable (IOS.FN30.400.13 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2044	174.007	0,00
12.481.431	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	333.986	0,01
11.701.341	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	10.285	0,00
8.580.984	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	876	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					522.034	0,01

TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					52.716.804	0,90
---	--	--	--	--	-------------------	-------------

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
66.660.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 12,398%	BRL	02/01/2017	(131.294)	(0,00)
38.970.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 11,900%	BRL	02/01/2018	(292.977)	(0,01)
27.970.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 11,935%	BRL	02/01/2018	(203.536)	(0,00)
21.060.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 10,730%	BRL	04/01/2021	(460.025)	(0,01)
54.730.000	Fijo 12,698%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(49.085)	(0,00)
127.470.000	Fijo 12,601%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(23.233)	(0,00)
1.915.100.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(9.031.191)	(0,16)
59.800.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,590%	CAD	12/02/2023	(51.784)	(0,00)
24.130.000	Fijo 2,835%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	29/09/2040	(1.698.296)	(0,03)
420.970.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(302.912)	(0,01)
342.250.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(85.142)	(0,00)
159.940.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(65.700)	(0,00)
70.290.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(716.886)	(0,01)
170.120.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(12.454.210)	(0,21)
9.080.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(17.583)	(0,00)
24.720.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(51.264)	(0,00)
21.300.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(24.910)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
17.290.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(23.933)	(0,00)
123.350.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(3.126.557)	(0,05)
9.260.000	Fijo 3,150%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2024	(876.264)	(0,02)
510.000	Fijo 2,125%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	07/12/2030	(43.256)	(0,00)
110.420.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(6.184.400)	(0,11)
10.820.000	Fijo 2,100%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	08/06/2037	(477.795)	(0,01)
7.200.000	Fijo 3,565%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2044	(2.554.103)	(0,04)
21.500.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(825.726)	(0,01)
10.390.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(7.317)	(0,00)
61.142.280.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(1.232.555)	(0,02)
17.601.120.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(1.877.582)	(0,03)
20.242.310.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(3.166.617)	(0,05)
13.542.860.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(438.033)	(0,01)
21.580.850.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(326.223)	(0,01)
19.799.990.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(4.575.355)	(0,08)
19.670.000	Fijo 3,920%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	13/09/2018	(27.587)	(0,00)
19.220.000	Fijo 3,830%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	17/09/2018	(17.663)	(0,00)
12.050.000	Fijo 3,785%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	24/09/2018	(8.014)	(0,00)
9.510.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(11.989)	(0,00)
31.840.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(46.598)	(0,00)
12.590.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(19.816)	(0,00)
13.540.000	Fijo 3,960%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	21/11/2018	(23.357)	(0,00)
20.860.000	Fijo 3,955%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/11/2018	(35.491)	(0,00)
36.990.000	Fijo 3,972%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	11/12/2018	(66.188)	(0,00)
99.480.000	Fijo 4,027%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/03/2019	(221.414)	(0,00)
72.000.000	Fijo 3,945%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	28/10/2019	(120.441)	(0,00)
5.900.000	Fijo 4,485%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(38.675)	(0,00)
5.060.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(33.553)	(0,00)
5.590.000	Fijo 4,520%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	15/08/2023	(39.611)	(0,00)
9.370.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(38.305)	(0,00)
6.675.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(39.697)	(0,00)
245.980.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(2.321.134)	(0,04)
1.146.250.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(318.929)	(0,01)
29.670.000	Fijo 3,045%	Variable (PLN a 6 meses LIBOR)	PLN	17/06/2019	(294.677)	(0,01)
2.518.590.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(216.958)	(0,00)
1.523.260.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(595.774)	(0,01)
994.180.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(1.137.978)	(0,02)
210.920.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(1.485.987)	(0,03)
86.030.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(7.789)	(0,00)
65.130.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(383.164)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(58.946.533)	(1,01)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
5.000.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(33.041)	(0,00)
2.500.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(16.520)	(0,00)
10.040.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(63.156)	(0,00)
2.030.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(11.799)	(0,00)
3.650.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(20.244)	(0,00)
1.330.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(7.018)	(0,00)
8.820.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(59.425)	(0,00)
12.600.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(78.185)	(0,00)
5.580.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(32.397)	(0,00)
8.770.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(50.590)	(0,00)
5.980.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(34.719)	(0,00)
3.930.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(21.244)	(0,00)
1.970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(8.012)	(0,00)
9.270.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(42.670)	(0,00)
2.850.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(16.537)	(0,00)
13.790.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(57.878)	(0,00)
6.960.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(27.361)	(0,00)
4.100.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(13.969)	(0,00)
6.210.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(21.131)	(0,00)
5.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(17.796)	(0,00)
5.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(16.362)	(0,00)
5.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(13.518)	(0,00)
1.800.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.619)	(0,00)
53.150.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(376.403)	(0,01)
6.360.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(35.809)	(0,00)
18.800.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(98.875)	(0,01)
18.720.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(83.297)	(0,00)
2.160.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(8.449)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
12.840.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(46.098)	(0,00)
3.210.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(12.083)	(0,00)
3.140.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(10.891)	(0,00)
5.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(15.835)	(0,00)
18.440.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(72.073)	(0,00)
3.150.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(11.821)	(0,00)
9.530.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(30.985)	(0,00)
3.690.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(12.694)	(0,00)
1.700.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.651)	(0,00)
12.140.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(38.978)	(0,00)
21.990.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(66.521)	(0,00)
2.000.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(6.050)	(0,00)
4.990.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(14.368)	(0,00)
11.230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(34.762)	(0,00)
5.990.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(19.002)	(0,00)
24.710.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(28.559)	(0,00)
30.300.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.120)	(0,00)
12.800.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(6.851)	(0,00)
40.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(178.273)	(0,01)
20.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(100.260)	(0,00)
10.140.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(26.710)	(0,00)
16.050.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(35.844)	(0,00)
18.270.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/09/2020	(7.876)	(0,00)
385.100.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(239.017)	(0,01)
7.090.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.604)	(0,00)
14.790.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(14.412)	(0,00)
12.580.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(11.695)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(2.325.057)	(0,04)
Permutas de rendimiento total						
2.259.370	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(3.135)	(0,00)
808.844	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(2.040)	(0,00)
11.485.579	Variable (MBX.FN30.650.67)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(19.795)	(0,00)
808.844	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(4.606)	(0,00)
3.127.529	Variable (MBX.FN30.650.67)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(20.016)	(0,00)
4.945.932	Fijo 4,500%	Variable (MBX.GII30.450.10 Index)	USD	12/01/2041	(6.229)	(0,00)
11.849.153	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(43.748)	(0,00)
8.886.865	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(31.999)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(131.568)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(61.403.158)	(1,05)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 5.813.430.896)					5.659.224.512	96,84
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					184.569.944	3,16
PATRIMONIO					5.843.794.456	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Income Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 5.812.594.305)	5.689.691.929	97,36
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	5.716.032	0,10
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(3.498.814)	(0,06)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	103.537.105	1,77
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(76.936.987)	(1,32)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	349.028	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(51.067.730)	(0,87)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 836.591)	120.303	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	52.716.804	0,90
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(61.403.158)	(1,05)
Otros activos y pasivos	184.569.944	3,16
Patrimonio	5.843.794.456	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias, las acciones preferentes, los préstamos bancarios y los efectos comerciales son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Corp., Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,29%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ^(h) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos del Estado – 33,28%						
Argentina						
8.870.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	32,779%	28/03/2017	677.847	0,07
179.850.000	Argentina Bonar Bonds ^(c)	ARS	33,900%	09/10/2017	13.762.155	1,48
					14.440.002	1,55
Brasil						
12.277.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	9.704.754	1,04
Italia						
1.613.888	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,100%	15/09/2016	1.818.268	0,20
15.085.844	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	18.370.025	1,97
3.732.350	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	4.797.964	0,51
					24.986.257	2,68
Japón						
2.189.900.000	Bono del Estado de Japón – Serie 104	JPY	0,200%	20/03/2017	19.777.390	2,12
3.500.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 346	JPY	0,100%	15/11/2016	31.540.476	3,39
2.790.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 350	JPY	0,100%	15/03/2017	25.175.660	2,70
5.160.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 364	JPY	0,100%	15/05/2018	46.758.799	5,02
					123.252.325	13,23
México						
70.830.900	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	5,750%	05/03/2026	3.757.731	0,40
71.359.000	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	7,750%	23/11/2034	4.291.242	0,46
23.610.300	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	10,000%	05/12/2024	1.629.405	0,18
					9.678.378	1,04
Polonia						
2.040.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 421	PLN	2,000%	25/04/2021	512.697	0,06
62.770.000	Bonos del Estado de Polonia – Serie 721	PLN	1,750%	25/07/2021	15.480.350	1,66
					15.993.047	1,72
Rusia						
1.169.290.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6207	RUB	8,150%	03/02/2027	17.073.900	1,83
37.230.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6212	RUB	7,050%	19/01/2028	497.912	0,06
766.380.000	Bonos Federales de Rusia – OFZ Bonos – Serie 6218	RUB	8,500%	17/09/2031	11.457.986	1,23
					29.029.798	3,12
España						
14.825.848	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	17.090.199	1,83
Estados Unidos						
19.300.008	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,625%	15/07/2017	20.167.119	2,16
16.054.854	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2019	16.317.832	1,75
20.182.091	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2020	20.488.757	2,20
8.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	8.922.824	0,96
					65.896.532	7,07
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 298.912.324)					310.071.292	33,28
Supranacionales – 0,09%						
460.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,875%	08/06/2037	834.667	0,09
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 869.960)					834.667	0,09
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 299.782.284)					310.905.959	33,37

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 57,45%						
Japón						
22.700.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 601	JPY	(0,266)%	19/07/2016	204.357.202	21,93
Estados Unidos						
5.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	03/06/2016	4.999.875	0,54
30.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	08/06/2016	29.997.990	3,22
75.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	10/06/2016	74.993.775	8,05
66.350.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,345%	17/06/2016	66.340.578	7,12
6.600.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,249%	22/06/2016	6.598.792	0,71
10.420.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,353%	25/11/2016	10.397.847	1,12
7.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,211%	23/06/2016	6.999.041	0,75
10.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,246%	06/10/2016	9.987.230	1,07
7.465.273	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2026	7.745.855	0,83
55.400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	55.448.697	5,95
41.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	40.947.151	4,39
15.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	16.456.175	1,77
					330.913.006	35,52
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 538.677.959)					535.270.208	57,45
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 29,74%						
Estados Unidos						
18.643.358	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	3.221.232	0,35
10.278.256	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,166%	15/05/2045	1.633.267	0,17
4.371.771	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	404.340	0,04
4.097.955	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	690.789	0,07
17.200.485	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,566%	15/03/2044	2.796.727	0,30
14.288.425	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/03/2044	2.515.856	0,27
15.227.503	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/08/2044	2.623.916	0,28
2.672.350	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/01/2045	588.651	0,06
1.788.393	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/05/2045	374.238	0,04
9.743.035	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/02/2046	1.972.577	0,21
3.225.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/11/2039	435.915	0,05
8.283.770	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,004%	25/10/2041	1.467.083	0,16
2.611.170	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,104%	25/12/2041	488.098	0,05
2.838.067	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	500.399	0,05
8.500.997	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	1.492.450	0,16
8.080.568	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/02/2044	1.592.196	0,17
12.151.920	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/11/2044	2.116.702	0,23
11.720.453	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	2.078.907	0,22
3.604.857	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/04/2045	813.411	0,09
914.688	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,754%	25/04/2045	199.485	0,02
4.497.908	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/06/2045	914.440	0,10
13.121.295	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	2.028.664	0,22
6.197.708	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	982.605	0,11
2.675.801	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	419.256	0,04
3.486.089	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	577.338	0,06
873.929	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	144.073	0,02
189.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(a)	USD	3,000%	13/06/2046	193.488.750	20,77
14.857.811	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/05/2045	2.681.658	0,29
10.851.302	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	1.843.816	0,20
10.885.711	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/03/2040	1.993.611	0,21
4.619.807	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,312%	20/03/2040	709.177	0,08
8.935.524	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,142%	20/06/2040	1.502.765	0,16
9.413.458	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,712%	20/05/2041	1.573.059	0,17
1.616.081	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/07/2043	273.539	0,03
2.009.530	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/08/2043	376.914	0,04
2.216.346	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	373.064	0,04
10.315.447	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/11/2043	1.742.362	0,19
1.921.154	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	329.697	0,04
928.967	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2044	128.317	0,01
7.364.881	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/09/2044	1.350.612	0,14
2.428.308	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/09/2044	445.811	0,05
1.308.764	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	198.945	0,02
3.897.518	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	711.602	0,08
4.645.436	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	856.818	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)							
Estados Unidos – (continuación)							
2.725.405	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	504.422	0,05	
6.038.641	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/11/2044	1.110.976	0,12	
12.639.530	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/11/2044	1.769.262	0,19	
6.922.222	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/05/2045	1.012.441	0,11	
7.139.637	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/05/2045	1.316.856	0,14	
1.493.118	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/06/2045	226.323	0,02	
2.081.772	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/07/2045	437.751	0,05	
12.976.996	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/07/2045	2.379.899	0,26	
29.365.114	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	4.393.033	0,47	
3.308.745	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,302%	20/08/2045	501.764	0,05	
1.735.540	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/08/2045	291.720	0,03	
10.187.378	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/09/2045	1.597.588	0,17	
829.736	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/09/2045	125.091	0,01	
1.201.415	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/09/2045	180.880	0,02	
24.961.115	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,282%	20/09/2045	3.729.494	0,40	
7.311.361	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	1.221.096	0,13	
1.449.265	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	243.195	0,03	
1.636.514	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/10/2045	243.893	0,03	
6.124.968	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,282%	20/10/2045	931.848	0,10	
2.304.412	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/10/2045	384.830	0,04	
2.283.105	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	385.210	0,04	
1.758.566	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	267.587	0,03	
20.763.301	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	3.164.884	0,34	
14.623.861	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	2.269.938	0,24	
17.437.516	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	2.678.281	0,29	
12.584.462	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/01/2046	2.129.417	0,23	
					277.150.811	29,74	
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 275.953.579)					277.150.811	29,74	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 814.631.538)					812.421.019	87,19	
Otros títulos transferibles							
Bonos del Estado – 0,37%							
República Dominicana							
11.000.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	15,000%	05/04/2019	269.806	0,03	
200.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	16,000%	10/07/2020	5.194	0,00	
79.300.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,500%	10/05/2024	1.823.615	0,19	
61.400.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	1.371.763	0,15	
					3.470.378	0,37	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 3.605.946)					3.470.378	0,37	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.118.019.768)					1.126.797.356	120,93	
Contratos de futuros – (0,11%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
211	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga			20.339.359	361.324	0,04
EUR							
3	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga			548.300	3.731	0,00
USD							
2.983	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			650.014.344	58.900	0,01
41	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			7.166.031	19.620	0,00
					657.180.375	78.520	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					443.575	0,05	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD					
(288)	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Corta	(30.225.600)	(866.389)	(0,09)
(18)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(2.932.875)	(8.176)	(0,00)
(820)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(106.356.562)	(212.816)	(0,02)
(3.397)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(408.011.547)	(434.601)	(0,05)
(38)	Tesoro de EE.UU. Ultra 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(5.355.625)	(19.133)	(0,00)
			(552.882.209)	(1.541.115)	(0,16)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(1.541.115)	(0,16)

Contratos a plazo sobre bonos no entregables – 0,01%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP					
9.988.950	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga	19	19	0,00
36.183.775.195	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga	105.397	105.397	0,01
12.769.100.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga	3.703	3.703	0,00
			109.119	109.119	0,01
PLUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES				109.119	0,01

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
COP					
5.687.200.000	BFS Finance COP Bond Forward 03/06/2016	Larga	(8.016)	(8.016)	(0,00)
11.507.700.000	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga	(7.233)	(7.233)	(0,00)
14.855.600.000	BFS Finance COP Bond Forward 08/06/2016	Larga	(6.474)	(6.474)	(0,00)
338.300.000	BFS Finance COP Bond Forward 14/06/2016	Larga	(370)	(370)	(0,00)
3.642.974.027	BFS Finance COP Bond Forward 27/06/2016	Larga	(3.565)	(3.565)	(0,00)
			(25.658)	(25.658)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE DE CONTRATOS A PLAZO SOBRE BONOS NO ENTREGABLES				(25.658)	(0,00)

Contratos de divisas a plazo – 0,90%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.706.267	COP	5.239.945.100	02/06/2016	8.478	0,00
USD	1.564.676	IDR	20.928.204.360	03/06/2016	32.805	0,00
USD	2.256.000	INR	150.883.987	03/06/2016	13.944	0,00
USD	4.301.117	KRW	5.087.361.027	03/06/2016	32.578	0,00
USD	1.572.984	MYR	6.449.236	03/06/2016	11.164	0,00
USD	13.295.657	TWD	430.241.342	03/06/2016	102.844	0,01
RUB	339.289.659	USD	5.080.775	06/06/2016	60.492	0,01
USD	3.474.000	MXN	63.673.556	06/06/2016	14.135	0,00
USD	16.511.122	PLN	63.865.765	08/06/2016	238.530	0,03
USD	1.255.383	SEK	10.216.872	09/06/2016	25.826	0,00
USD	11.586.871	KRW	13.281.252.361	10/06/2016	444.989	0,05
CNH	234.100.480	USD	35.414.000	13/06/2016	122.058	0,01
USD	985.030	CLP	663.561.260	13/06/2016	22.066	0,00
USD	2.316.000	IDR	30.988.080.000	13/06/2016	51.426	0,01
USD	2.267.000	KRW	2.652.188.237	13/06/2016	42.152	0,01
USD	4.583.000	TWD	149.081.508	13/06/2016	10.614	0,00
USD	21.566.458	CNH	141.664.165	14/06/2016	62.761	0,01
USD	2.380.355	MYR	9.269.816	14/06/2016	137.219	0,02
USD	927.000	RUB	60.718.500	14/06/2016	8.808	0,00
AUD	8.334.026	EUR	5.341.221	15/06/2016	74.132	0,01
EUR	4.309.839	CHF	4.695.655	15/06/2016	69.404	0,01
EUR	10.281.940	HUF	3.214.925.325	15/06/2016	54.663	0,01
EUR	12.828.050	NOK	119.252.849	15/06/2016	60.635	0,01
EUR	19.393.140	PLN	84.985.133	15/06/2016	20.508	0,00
EUR	17.846.949	SEK	165.033.163	15/06/2016	76.447	0,01
GBP	26.615.296	EUR	33.806.000	15/06/2016	1.202.660	0,13
GBP	3.598.387	USD	5.135.452	15/06/2016	134.415	0,01
HUF	3.564.262.534	EUR	11.308.386	15/06/2016	40.860	0,00
HUF	1.172.931.540	USD	4.160.495	15/06/2016	11.309	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
NOK	97.773.925	EUR	10.305.000	15/06/2016	187.804	0,02
NZD	48.080.773	USD	32.377.957	15/06/2016	99.864	0,01
USD	62.186.470	AUD	82.230.631	15/06/2016	2.565.550	0,28
USD	66.691.462	CAD	86.970.077	15/06/2016	72.606	0,01
USD	44.544.352	CNH	291.560.688	15/06/2016	288.747	0,03
USD	114.994.028	EUR	101.272.409	15/06/2016	1.829.735	0,20
USD	12.588.476	HKD	97.672.008	15/06/2016	11.172	0,00
USD	45.563.226	JPY	4.985.259.265	15/06/2016	680.383	0,07
USD	41.961.791	MXN	745.560.998	15/06/2016	1.489.184	0,16
USD	7.237.984	NOK	59.108.472	15/06/2016	163.106	0,02
USD	34.835.384	NZD	51.199.698	15/06/2016	250.777	0,03
USD	5.021.721	SEK	41.076.240	15/06/2016	77.092	0,01
USD	21.927.393	SGD	30.122.947	15/06/2016	59.750	0,01
USD	15.945.076	TRY	47.105.690	15/06/2016	8.495	0,00
USD	15.355.500	ZAR	230.060.872	15/06/2016	785.528	0,08
USD	4.700.833	KRW	5.492.461.335	16/06/2016	93.607	0,01
USD	1.900.069	AUD	2.461.000	17/06/2016	115.860	0,01
USD	413.630	NZD	612.093	17/06/2016	212	0,00
USD	12.064.441	RUB	790.245.000	17/06/2016	122.616	0,01
USD	4.688.000	RUB	308.247.251	20/06/2016	33.159	0,00
USD	2.335.000	THB	82.741.659	20/06/2016	19.585	0,00
USD	1.690.791	MYR	6.604.231	21/06/2016	93.425	0,01
USD	3.150.485	THB	110.597.774	21/06/2016	55.602	0,01
USD	6.325.192	COP	18.783.263.324	23/06/2016	262.113	0,03
USD	127.028.239	JPY	13.781.946.341	23/06/2016	2.907.787	0,31
USD	2.344.000	THB	83.557.154	23/06/2016	5.874	0,00
IDR	64.310.617.400	USD	4.684.000	27/06/2016	2.745	0,00
USD	2.125.897	COP	6.545.428.629	27/06/2016	14.566	0,00
USD	1.339.784	HUF	367.287.269	29/06/2016	33.637	0,00
USD	10.858.079	MXN	198.540.619	29/06/2016	97.144	0,01
USD	7.025.960	KRW	8.301.007.725	30/06/2016	64.610	0,01
USD	6.441.044	TWD	209.765.155	30/06/2016	5.370	0,00
ARS	23.537.600	USD	1.504.000	05/07/2016	136.251	0,02
BRL	58.049.069	USD	15.923.542	05/07/2016	119.424	0,01
CNH	83.812.710	USD	12.254.216	08/07/2016	457.642	0,05
EUR	3.532.112	HUF	1.108.977.280	08/07/2016	6.737	0,00
CNY	23.781.333	USD	3.479.688	11/07/2016	127.979	0,01
ARS	50.527.327	USD	3.265.094	12/07/2016	239.489	0,03
CNY	16.245.939	USD	2.380.448	12/07/2016	84.019	0,01
ARS	19.923.125	USD	1.289.523	13/07/2016	91.425	0,01
USD	66.676.233	EUR	58.791.680	13/07/2016	915.550	0,10
ARS	31.244.482	USD	2.008.129	14/07/2016	156.098	0,02
CNY	15.843.187	USD	2.328.211	14/07/2016	75.027	0,01
TWD	42.983.170	USD	1.317.169	14/07/2016	1.951	0,00
USD	5.941.061	TWD	193.501.899	14/07/2016	2.639	0,00
ARS	6.529.674	USD	429.301	15/07/2016	22.691	0,00
CAD	1.014.404	USD	772.529	15/07/2016	4.515	0,00
CNY	13.546.484	USD	2.004.882	15/07/2016	49.915	0,01
USD	208.328.243	JPY	22.710.232.600	19/07/2016	3.616.702	0,39
ARS	6.418.224	USD	429.313	20/07/2016	13.487	0,00
GBP	5.597.000	USD	8.187.991	20/07/2016	10.813	0,00
CNY	24.607.538	USD	3.617.017	21/07/2016	114.959	0,01
CNY	16.717.810	USD	2.470.947	22/07/2016	64.404	0,01
CNY	10.696.059	USD	1.583.249	26/07/2016	38.691	0,00
CNY	22.828.124	USD	3.377.900	02/08/2016	83.067	0,01
USD	10.692.454	BRL	38.941.918	02/08/2016	21.389	0,00
CNY	4.801.097	USD	709.487	03/08/2016	18.387	0,00
CNY	9.490.420	USD	1.401.628	05/08/2016	37.099	0,00
CNY	12.358.606	USD	1.835.800	16/08/2016	37.191	0,00
CNY	10.393.489	USD	1.560.303	18/08/2016	14.784	0,00
CNH	115.377.276	USD	17.346.839	26/08/2016	109.086	0,01
CNY	42.729.323	USD	6.399.000	26/08/2016	75.065	0,01
CNH	85.680.038	USD	12.572.489	01/09/2016	386.353	0,04
CNH	235.183.657	USD	35.249.604	09/09/2016	303.915	0,03
USD	21.618.000	CNH	141.664.165	14/09/2016	208.776	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					23.331.147	2,50

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.411.000	RUB	94.141.920	01/06/2016	(17.205)	(0,00)
BRL	108.434.784	USD	30.406.638	02/06/2016	(158.993)	(0,02)
COP	5.239.945.100	USD	1.776.855	02/06/2016	(79.066)	(0,01)
USD	29.992.602	BRL	108.419.587	02/06/2016	(250.805)	(0,03)
IDR	20.928.204.360	USD	1.578.891	03/06/2016	(47.020)	(0,01)
INR	148.655.234	USD	2.227.000	03/06/2016	(18.062)	(0,00)
KRW	5.087.361.027	USD	4.454.000	03/06/2016	(185.461)	(0,02)
MYR	6.449.236	USD	1.633.462	03/06/2016	(71.642)	(0,01)
TWD	430.241.342	USD	13.241.342	03/06/2016	(48.528)	(0,01)
USD	23.915.679	RUB	1.596.927.891	06/06/2016	(282.621)	(0,03)
IDR	39.034.653.497	USD	2.937.239	07/06/2016	(81.592)	(0,01)
USD	35.301.394	CNH	234.100.480	13/06/2016	(234.665)	(0,03)
CNH	141.664.165	USD	21.701.713	14/06/2016	(198.016)	(0,02)
AUD	6.288.000	NZD	6.799.772	15/06/2016	(34.057)	(0,00)
AUD	76.107.710	USD	56.988.009	15/06/2016	(1.806.483)	(0,19)
CAD	38.416.101	USD	29.779.345	15/06/2016	(352.710)	(0,04)
CHF	9.112.540	EUR	8.293.468	15/06/2016	(56.084)	(0,01)
CNH	152.230.820	USD	23.422.000	15/06/2016	(315.089)	(0,03)
COP	7.066.405.102	USD	2.467.536	15/06/2016	(183.362)	(0,02)
EUR	32.883.177	GBP	25.977.303	15/06/2016	(1.299.499)	(0,14)
EUR	8.619.842	JPY	1.071.859.094	15/06/2016	(18.042)	(0,00)
EUR	82.018.202	USD	92.817.836	15/06/2016	(1.168.670)	(0,13)
JPY	1.071.859.094	EUR	8.645.388	15/06/2016	(10.504)	(0,00)
JPY	5.013.980.723	USD	45.978.183	15/06/2016	(836.757)	(0,09)
MXN	1.349.334.953	USD	75.873.109	15/06/2016	(2.624.771)	(0,28)
NOK	30.074.326	CAD	4.745.628	15/06/2016	(35.449)	(0,00)
NOK	39.115.128	USD	4.705.428	15/06/2016	(23.616)	(0,00)
PLN	59.264.322	EUR	13.629.805	15/06/2016	(132.762)	(0,01)
PLN	80.191.569	USD	20.507.243	15/06/2016	(78.532)	(0,01)
SEK	645.373.673	EUR	69.821.091	15/06/2016	(331.751)	(0,04)
SEK	128.670.870	USD	15.759.054	15/06/2016	(270.057)	(0,03)
SGD	8.100.143	USD	5.920.000	15/06/2016	(39.731)	(0,00)
TRY	47.301.961	USD	16.301.000	15/06/2016	(298.018)	(0,03)
USD	8.865.170	GBP	6.084.947	15/06/2016	(46.285)	(0,01)
ZAR	260.134.645	USD	16.803.948	15/06/2016	(329.375)	(0,04)
MYR	9.645.523	USD	2.404.648	16/06/2016	(70.908)	(0,01)
AUD	2.368.825	USD	1.730.493	17/06/2016	(13.110)	(0,00)
USD	2.316.000	TWD	75.665.573	17/06/2016	(4.870)	(0,00)
USD	4.696.000	TWD	153.726.381	20/06/2016	(19.479)	(0,00)
RUB	684.988.556	USD	10.451.139	21/06/2016	(109.537)	(0,01)
USD	3.531.609	RUB	234.543.543	21/06/2016	(9.408)	(0,00)
COP	6.224.912.451	USD	2.080.683	23/06/2016	(71.334)	(0,01)
IDR	24.839.928.896	USD	1.858.859	23/06/2016	(47.175)	(0,01)
JPY	96.360.000	USD	890.902	23/06/2016	(23.083)	(0,00)
COP	5.239.945.100	USD	1.698.386	27/06/2016	(8.159)	(0,00)
USD	2.342.000	THB	83.860.041	27/06/2016	(4.455)	(0,00)
USD	4.685.000	TWD	153.125.009	27/06/2016	(12.663)	(0,00)
HUF	471.791.325	USD	1.720.992	29/06/2016	(43.208)	(0,01)
MXN	14.181.705	USD	782.875	29/06/2016	(14.224)	(0,00)
TRY	123.049.000	USD	41.632.494	29/06/2016	(155.842)	(0,02)
ZAR	5.007.889	USD	331.397	29/06/2016	(15.134)	(0,00)
USD	836.367	ARS	11.980.953	30/06/2016	(1.684)	(0,00)
HUF	1.108.977.280	EUR	3.533.080	08/07/2016	(7.820)	(0,00)
USD	3.479.688	CNH	23.790.623	11/07/2016	(128.101)	(0,01)
USD	2.380.448	CNH	16.252.509	12/07/2016	(84.084)	(0,01)
EUR	22.315.868	USD	25.308.649	13/07/2016	(347.520)	(0,04)
USD	2.328.211	CNH	15.841.150	14/07/2016	(73.706)	(0,01)
IDR	8.216.507.591	USD	598.653	15/07/2016	(1.566)	(0,00)
KRW	5.087.361.027	USD	4.297.629	15/07/2016	(32.443)	(0,00)
USD	2.004.882	CNH	13.542.374	15/07/2016	(48.383)	(0,01)
USD	1.588.008	TWD	51.983.455	15/07/2016	(7.357)	(0,00)
USD	8.857.069	GBP	6.054.356	20/07/2016	(11.696)	(0,00)
USD	3.617.017	CNH	24.605.748	21/07/2016	(112.556)	(0,01)
USD	2.470.947	CNH	16.707.926	22/07/2016	(61.403)	(0,01)
USD	1.583.249	CNH	10.690.106	26/07/2016	(36.688)	(0,00)
MYR	6.449.236	USD	1.570.036	27/07/2016	(13.545)	(0,00)
USD	6.908.408	TWD	225.697.682	28/07/2016	(20.151)	(0,00)
USD	3.377.900	CNH	22.815.204	02/08/2016	(78.242)	(0,01)
USD	709.487	CNH	4.798.259	03/08/2016	(17.335)	(0,00)
USD	1.401.628	CNH	9.484.813	05/08/2016	(34.946)	(0,00)
USD	13.884.299	AED	51.088.509	11/08/2016	(21.132)	(0,00)
USD	2.953.989	AED	10.874.741	15/08/2016	(5.844)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.835.800	CNH	12.351.262	16/08/2016	(33.852)	(0,00)
USD	1.560.303	CNH	10.385.688	18/08/2016	(11.649)	(0,00)
USD	23.761.368	CNH	158.074.603	26/08/2016	(154.420)	(0,02)
USD	31.184.122	CNH	208.246.665	01/09/2016	(312.545)	(0,03)
USD	35.414.000	CNH	235.183.657	09/09/2016	(139.519)	(0,02)
CNH	141.664.165	USD	21.439.897	14/09/2016	(30.673)	(0,00)
USD	12.254.216	CNH	84.407.040	11/10/2016	(480.634)	(0,05)
USD	1.466.000	AED	5.412.545	07/12/2016	(6.330)	(0,00)
USD	836.052	CNH	5.772.521	03/02/2017	(28.287)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(14.931.980)	(1,60)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (1,23%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	7.480.796	SEK	61.915.637	09/06/2016	29.510	0,01
USD	3.588.526	EUR	3.187.229	13/07/2016	23.492	0,00
GBP	23.927.658	USD	35.021.562	20/07/2016	29.031	0,00
PLN	400.000	USD	101.444	20/07/2016	375	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					82.408	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SEK	1.113.755.891	USD	136.913.809	09/06/2016	(2.877.991)	(0,31)
EUR	578.421.587	USD	655.702.463	13/07/2016	(8.716.386)	(0,93)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(11.594.377)	(1,24)

Opciones – 0,09%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
EUR						
11.500.000	Call a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 05/02/2019	Precio de ejercicio 1,40	(253.161)	1.346.633	0,15
11.500.000	Call a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 11/02/2019	Precio de ejercicio 1,30	(160.753)	1.492.229	0,16
39.000.000	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 11/10/2016	Precio de ejercicio 0,65	(52.003)	32.444	0,00
39.000.000	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 11/10/2016	Precio de ejercicio 1,15	(130.635)	300.292	0,03
30.700.000	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 10/11/2016	Precio de ejercicio 0,64	(55.264)	37.713	0,00
30.700.000	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 10/11/2016	Precio de ejercicio 1,14	(142.257)	254.465	0,03
				(794.073)	3.463.776	0,37
JPY						
656.940.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(78.036)	13.235	0,00
764.740.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(92.595)	15.406	0,00
				(170.631)	28.641	0,00
USD						
3.396.000	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	173.216	213.493	0,02
7.369.000	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	138.405	303.139	0,03
69.600.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	(337.859)	128.461	0,02
69.600.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	(239.013)	88.107	0,01
28.900.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	(96.147)	39.683	0,01
28.900.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	(136.266)	57.364	0,01
1.627.000	Call USD / Put JPY	Vence 21/03/2017	Precio de ejercicio 116,00	(8.046)	25.877	0,00
3.125.000	Call USD / Put JPY	Vence 21/03/2017	Precio de ejercicio 121,00	(10.675)	24.169	0,00
6.650.000	Call USD / Put JPY	Vence 18/04/2017	Precio de ejercicio 117,50	16.552	90.899	0,01
4.420.000	Call USD / Call JPY	Vence 21/04/2017	Precio de ejercicio 113,50	(499)	104.630	0,01
60.800.000	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2017	Precio de ejercicio 1,60	(17.200)	773.200	0,08
3.396.000	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	(62.418)	0	0,00
7.369.000	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	(82.238)	0	0,00
8.628.000	Put USD / Call TRY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 2,85	(112.906)	3.701	0,00
13.838.000	Put USD / Call JPY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 110,00	(171.647)	93.420	0,01
17.621.000	Put USD / Call JPY	Vence 21/07/2016	Precio de ejercicio 107,00	(284.967)	26.925	0,00
123.200.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 16/08/2016	Precio de ejercicio 0,90	(91.119)	13.601	0,00
123.200.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 16/08/2016	Precio de ejercicio 1,90	(161.651)	454.349	0,05
15.400.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 03/10/2016	Precio de ejercicio 1,25	(198.896)	84.464	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones – (continuación)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas – (continuación)						
EUR						
69.600.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	56.981	189.222	0,02
69.600.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	44.168	249.488	0,03
28.900.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	19.354	74.264	0,01
28.900.000	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	13.002	98.257	0,01
				(1.549.869)	3.136.713	0,34
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 9.143.703)					6.629.130	0,71
Opciones suscritas						
EUR						
(30.200.000)	Call a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 05/02/2019	Precio de ejercicio 1,23	359.209	(1.225.426)	(0,13)
(30.200.000)	Call a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 11/02/2019	Precio de ejercicio 1,16	294.903	(1.329.829)	(0,14)
(78.000.000)	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 11/10/2016	Precio de ejercicio 0,90	176.404	(220.210)	(0,03)
(61.400.000)	Put a 6 meses EURIBOR Swaption	Vence 10/11/2016	Precio de ejercicio 0,89	190.475	(212.189)	(0,02)
				1.020.991	(2.987.654)	(0,32)
USD						
(69.600.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	568.507	(211.013)	(0,02)
(28.900.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	228.972	(94.708)	(0,01)
(60.800.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2017	Precio de ejercicio 1,98	18.112	(377.088)	(0,04)
(152.000.000)	Call a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 02/05/2017	Precio de ejercicio 1,55	(35.279)	(430.479)	(0,05)
(5.649.000)	Call USD / Put CNH	Vence 25/01/2017	Precio de ejercicio 7,55	90.406	(23.816)	(0,00)
(3.396.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	(141.837)	(213.493)	(0,02)
(3.474.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,30	(135.564)	(208.961)	(0,02)
(7.369.000)	Call USD / Put MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	(165.578)	(303.139)	(0,03)
(246.400.000)	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 16/08/2016	Precio de ejercicio 1,40	340.870	(232.010)	(0,03)
(15.400.000)	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 03/10/2016	Precio de ejercicio 0,75	102.402	(12.328)	(0,00)
(15.400.000)	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 03/10/2016	Precio de ejercicio 1,00	148.444	(34.816)	(0,01)
(69.600.000)	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 26/10/2016	Precio de ejercicio 1,69	(119.956)	(433.156)	(0,05)
(28.900.000)	Put a 3 meses LIBOR Swaption	Vence 27/10/2016	Precio de ejercicio 1,66	(40.134)	(170.183)	(0,02)
(27.674.000)	Put USD / Call JPY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 105,00	164.909	(11.236)	(0,00)
(26.432.000)	Put USD / Call JPY	Vence 21/07/2016	Precio de ejercicio 102,00	152.090	(1.216)	(0,00)
(3.474.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,30	73.901	(0)	(0,00)
(3.396.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,25	71.656	(0)	(0,00)
(7.369.000)	Put USD / Call MXN	Vence 02/06/2016	Precio de ejercicio 17,65	137.561	(0)	(0,00)
(12.942.000)	Put USD / Call TRY	Vence 20/06/2016	Precio de ejercicio 2,76	35.021	(52)	(0,00)
				1.494.503	(2.757.694)	(0,30)
TOTAL DE OPCIONES SUSCRITAS (coste USD 8.260.842)					(5.745.348)	(0,62)
TOTAL DE OPCIONES (coste USD 882.861)					883.782	0,09

Contratos de permutas financieras – 0,15%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
30.760.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	173.722	0,02
49.460.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	614.181	0,07
6.020.000	Fijo 3,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/12/2026	8.808	0,00
9.660.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,740%	BRL	02/01/2017	44.818	0,01
12.170.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,935%	BRL	02/01/2019	75.213	0,01
38.090.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,970%	BRL	02/01/2019	664.387	0,07
69.380.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,475%	BRL	02/01/2019	999.419	0,11
23.390.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,750%	BRL	02/01/2019	369.315	0,04
24.250.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,080%	BRL	02/01/2019	172.896	0,02
10.190.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,358%	BRL	02/01/2019	87.158	0,01
29.240.000	Fijo 12,525%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2019	19.389	0,00
9.620.000	Fijo 12,520%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	4.158	0,00
7.670.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 12,855%	BRL	04/01/2021	3.378	0,00
62.530.000	Fijo 12,320%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	120.864	0,01
42.900.000	Fijo 12,430%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	45.708	0,01
7.980.000	Fijo 12,025%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	33.263	0,00
7.980.000	Fijo 11,990%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	35.465	0,00
8.350.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 13,760%	BRL	02/01/2023	83.112	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
23.880.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,470%	BRL	02/01/2023	604.337	0,07
14.250.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 15,580%	BRL	02/01/2023	373.515	0,04
7.210.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,250%	BRL	02/01/2023	105.251	0,01
15.450.000	Fijo 12,500%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	21.455	0,00
19.880.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 14,335%	BRL	02/01/2025	314.311	0,03
2.170.000	Fijo 12,340%	Variable (BRL a 12 meses LIBOR)	BRL	02/01/2025	14.664	0,00
38.640.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 2,242%	CAD	29/09/2022	442.685	0,05
4.500.000	Fijo 2,265%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	12/02/2041	65.561	0,01
53.610.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,900%	CNY	21/04/2021	32.219	0,00
13.830.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,910%	CNY	22/04/2021	9.268	0,00
47.710.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,977%	CNY	26/04/2021	53.476	0,01
37.400.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,950%	CNY	03/05/2021	34.190	0,00
27.905.440.000	Fijo 6,060%	Variable (COP a 12 meses LIBOR)	COP	24/11/2016	57.596	0,01
1.060.310.000	Fijo 4,340%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	11/12/2016	5.027	0,00
1.048.300.000	Fijo 4,330%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	11/12/2016	4.988	0,00
11.857.140.000	Fijo 6,390%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	08/02/2017	18.335	0,00
24.859.720.000	Fijo 6,590%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	06/04/2017	30.501	0,00
5.000.000.000	Fijo 4,665%	Variable (COP a 3 meses COOV)	COP	07/04/2017	32.114	0,00
31.775.860.000	Fijo 7,040%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	04/05/2017	16.203	0,00
49.191.990.000	Fijo 7,090%	Variable (COP a 1 mes LIBOR)	COP	05/05/2017	17.889	0,00
53.568.100.000	Fijo 7,120%	Variable (COP a 1 mes COOV)	COP	08/05/2017	14.627	0,00
6.000.000.000	Fijo 5,150%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	15/04/2020	107.020	0,01
1.850.000.000	Fijo 6,120%	Variable (COP a 3 meses LIBOR)	COP	15/01/2025	42.123	0,01
308.160.000	Fijo 0,760%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	04/12/2025	109.801	0,01
16.280.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	15.714	0,00
63.680.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	343.238	0,04
302.325.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	11.783.597	1,27
203.710.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	106.085	0,01
1.450.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,226%	EUR	16/06/2025	111.463	0,01
1.210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,989%	EUR	09/10/2025	61.812	0,01
2.690.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,895%	EUR	02/11/2025	109.680	0,01
1.630.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,891%	EUR	20/11/2025	65.361	0,01
1.770.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,816%	EUR	04/12/2025	56.415	0,01
131.810.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	35.745	0,00
49.190.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	752.594	0,08
39.750.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	316.366	0,04
13.200.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	43.965	0,01
14.790.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	65.809	0,01
7.320.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	GBP	15/12/2026	69.205	0,01
134.230.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	3.202.201	0,34
4.960.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	19.774	0,00
4.330.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	65.481	0,01
7.530.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	81.837	0,01
10.440.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	224.083	0,02
124.310.000	Fijo 1,500%	Variable (HKD a 3 meses HIBOR)	HKD	21/09/2021	5.870	0,00
8.938.190.000	Fijo 1,210%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	15/06/2021	426.173	0,05
157.570.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	29.526	0,00
673.690.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses LIBOR)	INR	21/09/2021	74.195	0,01
729.780.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 12 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	116.861	0,01
228.220.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	38.675	0,01
486.000.000	Fijo 6,421%	Variable (INR a 6 meses MIBOR)	INR	21/09/2021	90.217	0,01
2.607.470.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	7.060	0,00
1.157.740.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	8.086	0,00
61.744.050.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,630%	KRW	31/07/2017	90.440	0,01
2.731.840.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	22.674	0,00
1.246.520.000	Variable (KRW a 3 meses KWDC)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	10.265	0,00
267.090.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,175%	KRW	29/10/2017	2.223	0,00
579.510.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	3.915	0,00
3.839.420.000	Variable (KRW a 1 mes LIBOR)	Fijo 1,763%	KRW	10/07/2018	20.570	0,00
8.912.610.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,473%	KRW	02/02/2019	1.047	0,00
6.070.000	Fijo 4,620%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	22/11/2018	3.845	0,00
630.000	Fijo 4,750%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	13/03/2019	483	0,00
455.840.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	15/09/2021	100.322	0,01
103.270.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 7,500%	MXN	15/09/2022	59.618	0,01
1.620.000	Fijo 5,955%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	20/11/2024	1.213	0,00
14.710.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 7,707%	MXN	25/11/2026	12.404	0,00
37.630.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 7,660%	MXN	21/07/2027	19.779	0,00
28.720.000	Fijo 3,775%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	13/04/2020	447	0,00
10.490.000	Fijo 3,760%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	27/04/2020	1.619	0,00
51.520.000	Fijo 3,785%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	01/03/2021	34.416	0,00
103.760.000	Fijo 3,738%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	20/04/2021	139.908	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
53.180.000	Fijo 3,700%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	21/09/2021	110.401	0,01
5.500.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,295%	PLN	20/01/2026	27.425	0,00
10.380.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,125%	PLN	22/01/2026	32.311	0,00
5.240.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,155%	PLN	25/01/2026	17.963	0,00
1.033.000.000	Fijo 0,950%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/03/2018	1.985.953	0,21
7.800.000	Fijo 1,655%	Variable (USD a 12 meses CPURNSA)	USD	14/04/2018	2.142	0,00
52.100.000	Fijo 1,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2018	17.624	0,00
9.900.000	Fijo 1,623%	Variable (USD a 12 meses LIBOR)	USD	21/04/2019	19.036	0,00
289.940.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	579.705	0,06
21.100.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	15/06/2023	153.837	0,02
2.800.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	USD	15/06/2026	28.646	0,00
4.960.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	21.267	0,00
7.600.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	1.316	0,00
6.400.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2036	72.869	0,01
4.960.000	Fijo 9,145%	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	ZAR	24/08/2025	1.774	0,00
76.500.000	Fijo 6,765%	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	ZAR	27/02/2045	43.156	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					28.050.111	3,01
Permutas de divisas						
15.931.500.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	21/04/2018	2.622.679	0,28
1.680.000	Fijo 8,585%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	27/10/2019	199.634	0,02
4.750.000	Fijo 9,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	15/04/2020	221.502	0,02
19.778.000	Fijo 10,420%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	20/11/2020	39.800	0,01
28.499.100	Fijo 10,209%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	15/06/2021	119.058	0,01
65.676.550	Fijo 9,520%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	15/06/2021	1.286.705	0,14
6.230.440.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	USD	04/12/2025	5.781.071	0,62
1.029.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	USD	12/01/2026	640.037	0,07
1.071.000.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	USD	15/01/2026	665.029	0,07
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE DIVISAS					11.575.515	1,24
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					39.625.626	4,25

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
100.100.000	Fijo 14,220%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2017	(87.618)	(0,01)
96.410.000	Fijo 13,380%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2018	(174.477)	(0,02)
4.910.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,830%	BRL	02/01/2018	(4.616)	(0,00)
3.300.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,945%	BRL	02/01/2018	(25.578)	(0,00)
2.550.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,960%	BRL	02/01/2018	(19.518)	(0,00)
18.880.000	Fijo 16,010%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2019	(332.819)	(0,04)
5.960.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,610%	BRL	02/01/2019	(1.209)	(0,00)
48.690.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,645%	BRL	02/01/2019	(1.163)	(0,00)
37.360.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,390%	BRL	02/01/2020	(63.322)	(0,01)
45.950.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,480%	BRL	02/01/2020	(49.687)	(0,01)
25.280.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,500%	BRL	02/01/2020	(24.325)	(0,00)
42.150.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,840%	BRL	02/01/2020	(59.529)	(0,01)
57.510.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 11,870%	BRL	02/01/2020	(78.097)	(0,01)
18.780.000	Fijo 13,720%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(153.703)	(0,02)
57.770.000	Fijo 15,568%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(1.288.038)	(0,14)
29.770.000	Fijo 13,927%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(300.595)	(0,03)
9.940.000	Fijo 12,698%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(8.915)	(0,00)
29.150.000	Fijo 12,601%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(5.313)	(0,00)
1.510.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,180%	BRL	04/01/2021	(9.084)	(0,00)
2.560.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,185%	BRL	04/01/2021	(15.278)	(0,00)
3.070.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 12,225%	BRL	04/01/2021	(17.055)	(0,00)
14.500.000	Fijo 14,195%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(204.598)	(0,02)
13.500.000	Fijo 13,855%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	02/01/2023	(149.986)	(0,02)
25.180.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,410%	BRL	02/01/2023	(57.455)	(0,01)
17.620.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,520%	BRL	02/01/2023	(21.224)	(0,00)
23.390.000	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	Fijo 12,270%	BRL	02/01/2023	(82.140)	(0,01)
2.870.000	Variable (BRL a 1 mes LIBOR)	Fijo 11,420%	BRL	02/01/2023	(47.875)	(0,01)
379.870.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(1.865.338)	(0,20)
33.600.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,590%	CAD	12/02/2023	(29.144)	(0,00)
5.400.000	Fijo 2,835%	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	CAD	29/09/2040	(380.915)	(0,04)
17.420.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,745%	CNY	18/04/2021	(8.216)	(0,00)
25.120.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,728%	CNY	19/04/2021	(14.444)	(0,00)
85.310.000	Variable (CNY a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,769%	CNY	20/04/2021	(25.052)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
39.400.000	Fijo 1,365%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	16/06/2025	(106.901)	(0,01)
42.040.000	Fijo 1,295%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	15/07/2025	(102.410)	(0,01)
35.030.000	Fijo 0,930%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	09/10/2025	(33.593)	(0,00)
72.900.000	Fijo 0,835%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	02/11/2025	(40.926)	(0,01)
42.890.000	Fijo 0,850%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	20/11/2025	(26.483)	(0,00)
36.740.000	Fijo 0,935%	Variable (CZK a 6 meses PRIBOR)	CZK	08/12/2025	(35.358)	(0,00)
265.120.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(177.141)	(0,02)
86.340.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(13.593)	(0,00)
29.110.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(11.906)	(0,00)
100.830.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(7.689.864)	(0,83)
1.950.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(3.761)	(0,00)
4.900.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(13.684)	(0,00)
14.310.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(16.772)	(0,00)
11.320.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(15.669)	(0,00)
76.440.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(1.061.900)	(0,11)
68.400.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(2.126.552)	(0,23)
490.000	Fijo 2,100%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	08/06/2037	(15.735)	(0,00)
13.590.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(535.586)	(0,06)
6.570.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	(4.249)	(0,00)
594.670.000	Fijo 1,860%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	09/06/2018	(35.055)	(0,00)
4.353.830.000	Fijo 2,415%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	16/12/2020	(652.513)	(0,07)
4.926.380.000	Fijo 1,930%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	15/06/2021	(159.068)	(0,02)
392.520.000	Fijo 2,985%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	02/06/2025	(87.262)	(0,01)
263.300.000	Fijo 3,580%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	19/06/2025	(104.341)	(0,01)
483.770.000	Fijo 3,380%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	25/06/2025	(162.806)	(0,02)
453.910.000	Fijo 3,280%	Variable (HUF a 6 meses BUBOR)	HUF	09/07/2025	(138.876)	(0,02)
5.160.000.000	Fijo 0,167%	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	JPY	15/05/2018	(3.424)	(0,00)
11.942.420.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(175.448)	(0,02)
3.296.390.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(264.309)	(0,03)
4.034.010.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(449.278)	(0,05)
3.957.990.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(41.447)	(0,00)
3.952.660.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(635.472)	(0,07)
4.456.230.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 1,461%	KRW	03/02/2019	(607)	(0,00)
8.586.085.000	Fijo 2,180%	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	KRW	31/07/2025	(365.300)	(0,04)
780.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 5,250%	MXN	06/09/2023	(94)	(0,00)
34.210.000	Fijo 7,240%	Variable (MXN a 1 mes LIBOR)	MXN	29/11/2023	(4.317)	(0,00)
85.200.000	Fijo 7,370%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	24/07/2024	(16.431)	(0,00)
45.690.000	Fijo 7,600%	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	MXN	11/09/2025	(51.412)	(0,01)
154.270.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 6,000%	MXN	09/09/2026	(116.034)	(0,01)
6.000.000	Fijo 3,945%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	28/10/2019	(10.037)	(0,00)
3.460.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 1 mes LIBOR)	MYR	01/12/2019	(4.914)	(0,00)
4.680.000	Fijo 4,180%	Variable (MYR a 1 mes LIBOR)	MYR	12/12/2019	(16.396)	(0,00)
11.360.000	Fijo 3,955%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	12/01/2020	(18.794)	(0,00)
5.090.000	Fijo 3,815%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	04/03/2020	(2.255)	(0,00)
3.760.000	Fijo 3,875%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	10/03/2020	(3.508)	(0,00)
6.350.000	Fijo 3,960%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/05/2020	(10.092)	(0,00)
7.950.000	Fijo 3,945%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	19/06/2020	(10.777)	(0,00)
11.200.000	Fijo 4,025%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	21/07/2020	(23.368)	(0,00)
12.390.000	Fijo 4,350%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/10/2020	(63.777)	(0,01)
25.580.000	Fijo 4,235%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	02/11/2020	(103.850)	(0,01)
26.350.000	Fijo 4,245%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	03/12/2020	(109.842)	(0,01)
27.910.000	Fijo 4,230%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	05/01/2021	(110.555)	(0,01)
7.530.000	Fijo 4,250%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	06/01/2021	(31.384)	(0,00)
20.490.000	Fijo 4,195%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/01/2021	(74.071)	(0,01)
20.920.000	Fijo 4,045%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/01/2021	(43.588)	(0,01)
29.530.000	Fijo 3,875%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	02/02/2021	(9.568)	(0,00)
47.750.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(370.202)	(0,04)
584.650.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,420%	PLN	15/06/2018	(520.167)	(0,06)
565.520.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(27.198)	(0,00)
410.860.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(157.395)	(0,02)
140.230.000	Variable (SEKa 3 meses STIBOR)	Fijo 0,500%	SEK	15/06/2021	(16.573)	(0,00)
279.010.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(255.072)	(0,03)
395.080.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,523%	THB	11/04/2019	(49.687)	(0,01)
324.990.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,554%	THB	19/04/2019	(33.515)	(0,00)
263.020.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(29.815)	(0,00)
527.350.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,550%	THB	15/06/2019	(59.146)	(0,01)
178.020.000	Variable (THB a 6 meses THBSR)	Fijo 1,645%	THB	15/06/2019	(8.847)	(0,00)
203.520.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,888%	THB	03/02/2021	(17.755)	(0,00)
230.800.000	Variable (THB a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,875%	THB	19/02/2021	(27.165)	(0,00)
5.200.000	Fijo 1,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2019	(5.456)	(0,00)
53.500.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	USD	15/06/2021	(194.565)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
5.500.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2023	(41.241)	(0,01)
44.040.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(175.537)	(0,02)
17.190.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(27.199)	(0,00)
17.960.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(24.759)	(0,00)
24.710.000	Variable (ZAR a 3 meses JIBAR)	Fijo 9,040%	ZAR	27/02/2035	(7.092)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(23.797.065)	(2,55)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
270.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Colombia)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2019	(2.270)	(0,00)
270.000	Variable (Bonos internacionales del Estado de Colombia)	Fijo 1,000%	USD	20/12/2019	(2.271)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(4.541)	(0,00)
Permutas de divisas						
8.962.875.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	22/02/2018	(1.768.030)	(0,19)
6.914.707.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	24/03/2018	(284.281)	(0,03)
6.914.707.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	24/03/2018	(814.121)	(0,09)
18.803.050.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR-0,7925%)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	26/04/2018	(275.723)	(0,03)
2.690.400.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	12/01/2020	(1.458.630)	(0,16)
2.781.600.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	15/01/2020	(1.509.435)	(0,16)
8.011.080.000	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	JPY	04/12/2020	(6.814.684)	(0,73)
3.610.000	Fijo 10,695%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	01/09/2020	(22.070)	(0,00)
12.830.000	Fijo 11,040%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	17/09/2020	(301.354)	(0,03)
10.000.000	Fijo 10,480%	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	TRY	13/11/2020	(42.460)	(0,01)
19.129.800	Fijo 10,660%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	15/12/2020	(238.784)	(0,03)
42.000.000	Fijo 10,810%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	TRY	27/01/2021	(841.594)	(0,09)
360.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 8,930%	USD	03/03/2020	(23.997)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE DIVISAS					(14.395.163)	(1,55)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(38.196.769)	(4,10)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.118.902.629)					1.124.983.114	120,74
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(193.243.191)	(20,74)
PATRIMONIO					931.739.923	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.118.019.768)					1.126.797.356	120,93
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					443.575	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(1.541.115)	(0,16)
Plusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					109.119	0,01
Minusvalía latente de contratos a plazo sobre bonos no entregables					(25.658)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					23.331.147	2,50
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(14.931.980)	(1,60)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					82.408	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(11.594.377)	(1,24)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 9.143.703)					6.629.130	0,71
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (8.260.842))					(5.745.348)	(0,62)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					39.625.626	4,25
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(38.196.769)	(4,10)
Otros activos y pasivos					(193.243.191)	(20,74)
Patrimonio					931.739.923	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado, los supranacionales y las Obligaciones respaldadas con activos de agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International, Morgan Stanley Capital Services, Inc. y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., BNP Paribas U.S.A. New York Branch, Citibank NA, Deutsche Bank AG Frankfurt, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International y UBS AG London.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,73%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Strategic Macro Bond Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 30,82%						
Bélgica						
100.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	78.211	0,32
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	119.696	0,50
					197.907	0,82
Canadá						
75.000	Repsol Oil & Gas Canada, Inc.	GBP	6,625%	05/12/2017	79.496	0,33
Islas Caimán						
100.000	Thames Water Utilities Cayman Finance Ltd.	GBP	5,500%	11/02/2041	132.300	0,55
Francia						
200.000	Dexia Crédit Local S.A.	GBP	1,875%	17/07/2017	201.665	0,83
200.000	Dexia Crédit Local S.A.	GBP	1,125%	24/02/2019	199.072	0,82
100.000	Électricité de France S.A.	GBP	5,500%	17/10/2041	116.007	0,48
100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	72.400	0,30
100.000	Engie S.A. ^(c)	GBP	4,625%	31/12/2049	103.904	0,43
125.000	Orange S.A. ^(c)	GBP	5,625%	23/01/2034	158.846	0,66
100.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	70.068	0,29
					921.962	3,81
Irlanda						
200.000	Bank of Ireland	EUR	1,250%	09/04/2020	154.835	0,64
Jersey						
230.000	Porterbrook Rail Finance Ltd.	GBP	6,500%	20/10/2020	270.819	1,12
Luxemburgo						
50.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	34.666	0,14
50.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	34.749	0,15
					69.415	0,29
México						
3.640.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	134.651	0,55
195.163	CI Banco S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	1.666	0,01
					136.317	0,56
Países Bajos						
200.000	Coöperatieve Rabobank UA	GBP	4,625%	13/01/2021	223.034	0,92
50.000	Deutsche Telekom International Finance BV	GBP	6,500%	08/04/2022	62.019	0,26
50.000	Enel Finance International NV	GBP	5,750%	14/09/2040	63.304	0,26
50.000	Generali Finance BV ^(c)	GBP	6,214%	31/12/2049	50.532	0,21
275.000	ING Bank NV ^(c)	GBP	6,875%	29/05/2023	299.799	1,24
125.000	Koninklijke KPN NV	GBP	5,750%	17/09/2029	153.987	0,64
60.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	40.768	0,17
20.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	13.043	0,05
50.000	RWE Finance BV	GBP	6,125%	06/07/2039	52.230	0,21
					958.716	3,96
Noruega						
150.000	DNB Bank ASA ^(c)	GBP	6,012%	29/01/2049	153.827	0,64
Reino Unido						
100.000	Abbey National Treasury Services Plc.	GBP	5,250%	16/02/2029	129.344	0,53
56.000	Anglian Water Osprey Financing Plc.	GBP	7,000%	31/01/2018	61.016	0,25
175.000	Anglian Water Services Financing Plc.	GBP	4,500%	05/10/2027	203.290	0,84
120.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	6,125%	29/09/2049	125.069	0,52
25.000	Aviva Plc. ^(c)	GBP	5,902%	29/11/2049	25.615	0,11
50.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	9,375%	15/05/2021	62.881	0,26
100.000	Bank of Scotland Plc.	GBP	4,875%	20/12/2024	119.014	0,49
140.000	Barclays Bank Plc. ^(c)	GBP	6,750%	16/01/2023	147.008	0,61
100.000	BAT International Finance Plc.	GBP	4,000%	04/09/2026	110.700	0,46
50.000	British Telecommunications Plc.	GBP	6,375%	23/06/2037	70.197	0,29
100.000	Centrica Plc.	GBP	6,375%	10/03/2022	122.169	0,51
100.000	Crh Finance UK Plc.	GBP	4,125%	02/12/2029	106.647	0,44
50.000	Firstgroup Plc.	GBP	6,875%	18/09/2024	60.896	0,25
14.000	HBOS Plc. ^(c)	GBP	5,750%	29/04/2049	14.000	0,06
100.000	HSBC Holdings Plc.	GBP	6,000%	29/03/2040	113.635	0,47

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Reino Unido – (continuación)						
100.000	Imperial Brands Finance Plc.	GBP	8,125%	15/03/2024	134.992	0,56
250.000	Legal & General Group Plc. ^(c)	GBP	6,385%	29/05/2049	257.142	1,06
100.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	6,000%	08/02/2029	136.662	0,57
75.000	National Grid Gas Plc.	GBP	6,000%	13/05/2038	107.914	0,45
10.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	12.785	0,05
50.000	Prudential Plc. ^(c)	GBP	11,375%	29/05/2039	61.301	0,25
50.000	RSA Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,375%	20/05/2039	58.626	0,24
100.000	Santander UK Group Holdings Plc.	GBP	3,625%	14/01/2026	99.749	0,41
150.000	Standard Chartered Bank	GBP	7,750%	03/04/2018	164.819	0,68
176.716	Telereal Secured Finance Plc.	GBP	4,010%	10/12/2031	174.226	0,72
150.000	Telereal Securitisation Plc. – Serie B6 ^(c)	GBP	1,331%	10/12/2031	119.546	0,49
200.000	Western Power Distribution Plc.	GBP	3,625%	06/11/2023	205.168	0,85
					3.004.411	12,42
Estados Unidos						
50.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	06/11/2022	34.838	0,14
100.000	AT&T, Inc.	GBP	4,875%	01/06/2044	111.453	0,46
150.000	Bank of America Corp.	GBP	5,500%	04/12/2019	167.427	0,69
50.000	Bank of America Corp.	GBP	8,125%	02/06/2028	69.178	0,29
10.000	Citigroup, Inc.	GBP	5,125%	12/12/2018	10.728	0,04
50.000	CVS Health Corp.	USD	2,800%	20/07/2020	35.132	0,15
50.000	CVS Health Corp.	USD	3,500%	20/07/2022	36.102	0,15
50.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	35.901	0,15
75.000	General Electric Co.	GBP	5,375%	18/12/2040	103.274	0,43
100.000	JPMorgan Chase & Co.	GBP	1,875%	10/02/2020	100.555	0,42
100.000	Kraft Heinz Foods Co.	GBP	4,125%	01/07/2027	106.545	0,44
50.000	Morgan Stanley	USD	3,950%	23/04/2027	34.262	0,14
165.000	Verizon Communications, Inc.	GBP	4,073%	18/06/2024	181.835	0,75
50.000	Wal-Mart Stores, Inc.	USD	5,000%	25/10/2040	41.031	0,17
125.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	GBP	3,600%	20/11/2025	127.286	0,53
150.000	Welltower, Inc.	GBP	4,800%	20/11/2028	163.214	0,67
					1.358.761	5,62
Venezuela						
30.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	6.720	0,03
40.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	8.877	0,03
					15.597	0,06
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 7.261.611)					7.454.363	30,82
Bonos del Estado – 48,77%						
Brasil						
153.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie B	BRL	6,000%	15/08/2050	82.589	0,34
80.000	Brazil Notas do Tesouro Nacional – Serie F	BRL	10,000%	01/01/2017	15.524	0,07
					98.113	0,41
Francia						
200.000	SNCF Réseau	GBP	5,250%	07/12/2028	258.818	1,07
Indonesia						
150.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	EUR	3,375%	30/07/2025	115.698	0,48
Italia						
243.142	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	202.181	0,84
50.166	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	44.038	0,18
					246.219	1,02
México						
20.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	13.640	0,06
España						
20.000	Bonos del Estado de España 144A ^(d)	EUR	5,500%	30/04/2021	19.015	0,08
199.944	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	157.390	0,65
					176.405	0,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Reino Unido						
1.150.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,750%	07/03/2020	1.322.155	5,47
1.190.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,750%	07/12/2030	1.621.494	6,70
925.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,500%	07/09/2034	1.259.896	5,21
2.270.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/03/2036	3.028.407	12,52
390.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	4,250%	07/12/2040	538.278	2,23
250.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,250%	22/01/2044	299.525	1,24
295.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/01/2045	371.154	1,53
260.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	2,500%	22/07/2065	293.189	1,21
745.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts)	GBP	3,500%	22/07/2068	1.079.319	4,46
210.000	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	2,500%	16/04/2020	754.667	3,12
60.762	Bonos del Estado del Reino Unido (gilts) Indexados a la inflación	GBP	0,125%	22/03/2046	80.712	0,33
					10.648.796	44,02
Estados Unidos						
130.358	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	88.827	0,37
132.192	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	114.443	0,47
					203.270	0,84
Venezuela						
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	5.531	0,02
20.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	5.787	0,03
50.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	12.932	0,05
10.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	2.851	0,01
30.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	7.785	0,03
					34.886	0,14
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 11.375.009)					11.795.845	48,77
Supranacionales – 3,88%						
540.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	1,500%	01/02/2019	548.122	2,27
270.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	5,000%	15/04/2039	389.953	1,61
					938.075	3,88
TOTAL SUPRANACIONALES (coste GBP 942.031)					938.075	3,88
Fondos de inversión – 3,63%						
Irlanda						
100	Goldman Sachs Sterling Government Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución I) ^{(e)(f)}				100	0,00
879.093	Goldman Sachs Sterling Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(e)(g)}				879.093	3,63
					879.193	3,63
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste GBP 879.193)					879.193	3,63
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste GBP 20.457.844)					21.067.476	87,10
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 0,80%						
Japón						
200.000	Meiji Yasuda Life Insurance Co. ^(c)	USD	5,200%	20/10/2045	151.946	0,63
Estados Unidos						
50.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,000%	01/02/2020	36.620	0,15
Venezuela						
10.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	2.636	0,01
10.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	2.182	0,01
					4.818	0,02
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste GBP 169.152)					193.384	0,80

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Bonos del Estado – 0,37%						
Estados Unidos						
130.524	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2025	90.489	0,37
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 81.903)					90.489	0,37
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 9,81%						
Islas Caimán						
1.200.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(c)	USD	1,479%	20/03/2025	796.478	3,29
227.273	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,648%	25/07/2026	152.517	0,63
					948.995	3,92
Reino Unido						
41.444	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(e)	EUR	0,026%	21/09/2038	33.656	0,14
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(e)	GBP	0,868%	21/12/2037	56.344	0,23
104.324	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(e)	EUR	0,046%	21/12/2037	85.953	0,36
					175.953	0,73
Estados Unidos						
1.051.213	Impac Secured Assets Trust 2007-1 "A2" ^(e)	USD	0,606%	25/03/2037	572.756	2,37
428.857	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(e)	USD	0,758%	25/01/2027	277.837	1,15
250.000	SLM Student Loan Trust 2007-1 "A5" ^(e)	USD	0,728%	26/01/2026	163.204	0,68
100.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(e)	USD	2,288%	25/07/2022	68.708	0,28
239.760	SLM Student Loan Trust 2008-5 "A4" ^(e)	USD	2,338%	25/07/2023	164.478	0,68
					1.246.983	5,16
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste GBP 2.204.449)					2.371.931	9,81
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste GBP 2.455.504)					2.655.804	10,98
Otros títulos transferibles						
Bonos del Estado – 0,03%						
República Dominicana						
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	1.498	0,01
300.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	14,500%	10/02/2023	5.281	0,01
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	1.525	0,01
					8.304	0,03
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste GBP 7.307)					8.304	0,03
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste GBP 7.307)					8.304	0,03
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste GBP 22.920.655)					23.731.584	98,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (0,06%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
AUD					
3	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	197.477	79	0,00
USD					
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(508.455)	303	0,00
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(507.879)	384	0,00
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(506.957)	623	0,00
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(507.341)	521	0,00
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(505.830)	811	0,01
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(506.573)	726	0,00
(3)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(506.215)	777	0,01
(2)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(337.033)	1	0,00
12	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	1.785.630	726	0,00
5	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga	596.768	891	0,01
			(1.503.885)	5.763	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				5.842	0,03

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación GBP	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
GBP					
36	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	4.404.240	(14.450)	(0,06)
USD					
(9)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(1.001.392)	(2.822)	(0,01)
(4)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(354.284)	(683)	(0,01)
(25)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(2.050.489)	(2.986)	(0,01)
			(3.406.165)	(6.491)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(20.941)	(0,09)

Contratos de divisas a plazo – 0,14%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
USD	30.575	COP	93.894.970	02/06/2016	104	0,00
USD	50.996	IDR	691.376.713	03/06/2016	245	0,00
USD	29.000	INR	1.939.555	03/06/2016	117	0,00
USD	56.009	KRW	66.247.629	03/06/2016	278	0,00
USD	29.886	MYR	122.531	03/06/2016	139	0,00
USD	208.734	TWD	6.757.891	03/06/2016	1.023	0,01
RUB	8.623.853	USD	129.146	06/06/2016	1.053	0,01
USD	16.917	IDR	223.535.605	07/06/2016	351	0,00
USD	206.371	KRW	236.361.174	10/06/2016	5.237	0,02
USD	12.236	CLP	8.242.997	13/06/2016	187	0,00
USD	29.000	IDR	388.020.000	13/06/2016	356	0,00
USD	29.000	KRW	33.927.419	13/06/2016	328	0,00
USD	58.000	TWD	1.886.656	13/06/2016	61	0,00
USD	65.860	MYR	256.480	14/06/2016	2.501	0,01
USD	27.000	RUB	1.768.500	14/06/2016	176	0,00
AUD	96.074	EUR	61.574	15/06/2016	582	0,00
EUR	80.414	CHF	87.613	15/06/2016	884	0,00
EUR	171.320	HUF	53.572.547	15/06/2016	612	0,00
EUR	206.650	NOK	1.923.612	15/06/2016	461	0,00
EUR	292.810	PLN	1.279.069	15/06/2016	926	0,00
EUR	350.909	SEK	3.242.946	15/06/2016	1.187	0,01
GBP	393.327	EUR	499.000	15/06/2016	12.586	0,05
HUF	44.460.014	EUR	141.258	15/06/2016	195	0,00
HUF	29.584.371	USD	104.938	15/06/2016	194	0,00
NOK	1.755.386	EUR	185.000	15/06/2016	2.309	0,01
NZD	625.000	USD	421.417	15/06/2016	516	0,00
PLN	1.290.540	USD	326.598	15/06/2016	1.477	0,01
USD	761.209	AUD	1.004.893	15/06/2016	22.276	0,09
USD	528.540	CNH	3.466.975	15/06/2016	1.569	0,01
USD	1.559.378	EUR	1.376.042	15/06/2016	14.847	0,06
USD	185.197	HKD	1.436.890	15/06/2016	114	0,00
USD	558.000	JPY	60.947.317	15/06/2016	6.337	0,03
USD	632.572	MXN	11.175.314	15/06/2016	17.712	0,07
USD	532.823	NZD	784.342	15/06/2016	2.062	0,01
USD	37.919	PLN	140.723	15/06/2016	1.414	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
USD	15.660	SEK	126.079	15/06/2016	330	0,00
USD	269.208	ZAR	4.032.460	15/06/2016	9.452	0,04
USD	63.571	KRW	74.297.298	16/06/2016	765	0,00
USD	66.000	RUB	4.339.658	20/06/2016	329	0,00
USD	33.000	THB	1.169.368	20/06/2016	189	0,00
USD	30.986	MYR	121.031	21/06/2016	1.121	0,01
USD	78.127	THB	2.742.636	21/06/2016	942	0,00
USD	90.603	COP	268.620.753	23/06/2016	2.659	0,01
USD	33.000	THB	1.176.359	23/06/2016	57	0,00
IDR	851.250.700	USD	62.000	27/06/2016	212	0,00
USD	27.229	COP	83.836.050	27/06/2016	127	0,00
GBP	132.051	MXN	3.450.674	29/06/2016	4.371	0,02
USD	88.244	KRW	104.365.025	30/06/2016	375	0,00
USD	80.387	TWD	2.617.905	30/06/2016	37	0,00
BRL	758.601	USD	208.093	05/07/2016	1.023	0,01
CNY	617.225	USD	90.313	11/07/2016	2.274	0,01
CNY	406.148	USD	59.511	12/07/2016	1.436	0,01
GBP	1.189.481	EUR	1.519.593	13/07/2016	29.083	0,12
CNY	398.175	USD	58.513	14/07/2016	1.285	0,01
TWD	1.864.929	USD	57.149	14/07/2016	49	0,00
USD	133.876	TWD	4.359.391	14/07/2016	82	0,00
CNY	333.794	USD	49.402	15/07/2016	836	0,00
IDR	584.779.227	USD	42.607	15/07/2016	48	0,00
USD	167.182	GBP	114.078	20/07/2016	51	0,00
CNY	621.236	USD	91.313	21/07/2016	1.956	0,01
CNY	409.301	USD	60.496	22/07/2016	1.057	0,01
CNY	261.724	USD	38.742	26/07/2016	627	0,00
CNY	545.017	USD	80.647	02/08/2016	1.296	0,01
USD	132.894	BRL	484.000	02/08/2016	181	0,00
CNY	110.965	USD	16.398	03/08/2016	278	0,00
CNY	216.841	USD	32.025	05/08/2016	552	0,00
CNY	272.996	USD	40.552	16/08/2016	513	0,00
CNY	217.875	USD	32.748	18/08/2016	143	0,00
CNH	3.951.681	USD	579.988	01/09/2016	12.073	0,05
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					176.225	0,73

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
BRL	1.401.734	USD	393.140	02/06/2016	(1.454)	(0,01)
COP	93.894.970	USD	31.840	02/06/2016	(967)	(0,01)
USD	386.997	BRL	1.401.734	02/06/2016	(2.741)	(0,01)
IDR	691.376.713	USD	52.245	03/06/2016	(1.098)	(0,01)
INR	1.935.789	USD	29.000	03/06/2016	(155)	(0,00)
KRW	66.247.629	USD	58.000	03/06/2016	(1.638)	(0,01)
MYR	122.531	USD	31.035	03/06/2016	(924)	(0,01)
TWD	6.757.891	USD	208.195	03/06/2016	(654)	(0,00)
USD	87.000	RUB	5.791.265	06/06/2016	(521)	(0,00)
IDR	392.637.300	USD	29.493	07/06/2016	(465)	(0,00)
AUD	78.000	NZD	84.348	15/06/2016	(288)	(0,00)
AUD	863.483	USD	646.504	15/06/2016	(13.961)	(0,06)
CAD	603.259	USD	467.537	15/06/2016	(3.717)	(0,02)
CHF	146.826	EUR	133.718	15/06/2016	(685)	(0,00)
CNH	2.612.138	USD	402.000	15/06/2016	(3.763)	(0,02)
COP	127.038.761	USD	44.361	15/06/2016	(2.251)	(0,01)
EUR	519.758	GBP	410.571	15/06/2016	(13.992)	(0,06)
EUR	92.218	JPY	11.454.507	15/06/2016	(54)	(0,00)
EUR	1.210.926	USD	1.370.688	15/06/2016	(11.990)	(0,05)
JPY	11.454.507	EUR	92.390	15/06/2016	(77)	(0,00)
JPY	69.457.919	USD	637.000	15/06/2016	(7.960)	(0,03)
MXN	19.540.326	USD	1.095.139	15/06/2016	(23.508)	(0,10)
NOK	481.322	CAD	75.951	15/06/2016	(387)	(0,00)
PLN	911.746	EUR	209.937	15/06/2016	(1.588)	(0,01)
SEK	10.496.443	EUR	1.134.574	15/06/2016	(2.916)	(0,01)
SGD	167.758	USD	123.143	15/06/2016	(929)	(0,00)
TRY	776.472	USD	267.000	15/06/2016	(2.872)	(0,01)
USD	871.187	CAD	1.141.383	15/06/2016	(2.122)	(0,01)
USD	29.344	GBP	20.636	15/06/2016	(600)	(0,00)
USD	329.925	SGD	455.994	15/06/2016	(752)	(0,00)
USD	274.187	TRY	811.590	15/06/2016	(337)	(0,00)
ZAR	4.334.410	USD	279.289	15/06/2016	(3.278)	(0,01)
MYR	167.815	USD	41.837	16/06/2016	(781)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
USD	60.000	TWD	1.960.248	17/06/2016	(113)	(0,00)
USD	68.000	TWD	2.226.022	20/06/2016	(218)	(0,00)
RUB	4.576.669	USD	69.828	21/06/2016	(512)	(0,00)
USD	37.073	RUB	2.482.775	21/06/2016	(274)	(0,00)
COP	83.065.334	USD	27.613	23/06/2016	(547)	(0,00)
IDR	381.545.518	USD	28.552	23/06/2016	(411)	(0,00)
COP	93.894.970	USD	30.434	27/06/2016	(100)	(0,00)
USD	31.000	THB	1.110.018	27/06/2016	(40)	(0,00)
USD	62.000	TWD	2.026.414	27/06/2016	(127)	(0,00)
KRW	32.993.909	USD	27.852	30/06/2016	(87)	(0,00)
USD	90.313	CNH	617.467	11/07/2016	(2.267)	(0,01)
USD	59.511	CNH	406.313	12/07/2016	(1.433)	(0,01)
USD	58.513	CNH	398.124	14/07/2016	(1.263)	(0,01)
KRW	66.247.629	USD	55.964	15/07/2016	(215)	(0,00)
USD	49.402	CNH	333.693	15/07/2016	(813)	(0,00)
GBP	3.300.307	USD	4.855.213	20/07/2016	(14.156)	(0,06)
USD	91.313	CNH	621.191	21/07/2016	(1.939)	(0,01)
USD	60.496	CNH	409.059	22/07/2016	(1.025)	(0,01)
USD	38.742	CNH	261.578	26/07/2016	(612)	(0,00)
MYR	122.531	USD	29.830	27/07/2016	(104)	(0,00)
USD	87.900	TWD	2.871.691	28/07/2016	(139)	(0,00)
USD	80.647	CNH	544.709	02/08/2016	(1.275)	(0,01)
USD	16.398	CNH	110.900	03/08/2016	(273)	(0,00)
USD	32.025	CNH	216.713	05/08/2016	(545)	(0,00)
USD	287.000	AED	1.057.720	11/08/2016	(610)	(0,00)
USD	40.552	CNH	272.834	16/08/2016	(510)	(0,00)
USD	32.748	CNH	217.711	18/08/2016	(139)	(0,00)
USD	1.021.282	CNH	6.780.542	01/09/2016	(2.903)	(0,01)
USD	245.339	AED	906.212	07/12/2016	(805)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(142.880)	(0,59)

Opciones adquiridas – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor		Plusvalía/ Minusvalía latente en GBP	Valor de mercado GBP	% del patrimonio	
Opciones adquiridas						
JPY						
8.030.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(675)	110	0,00
7.690.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(639)	106	0,00
				(1.314)	216	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste GBP 1.530)					216	0,00

Contratos de permutas financieras – 0,11%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
430.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	1.748	0,01
690.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	3.954	0,02
190.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	126	0,00
850.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	3.418	0,01
210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	1.056	0,00
1.920.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	50.215	0,21
670.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,905%	GBP	16/10/2019	28.119	0,12
40.000	Fijo 1,750%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2021	237	0,00
980.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2026	8.356	0,03
13.540.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	66	0,00
3.600.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	8.552	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					105.847	0,44

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.950.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	722	0,00
1.050.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	389	0,00
50.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	2	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					1.113	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					106.960	0,44

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en GBP	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
5.050.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(19.255)	(0,08)
1.160.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(787)	(0,00)
960.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(168)	(0,00)
480.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(130)	(0,00)
1.050.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(2.645)	(0,01)
640.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(30.943)	(0,13)
280.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,250%	GBP	15/06/2018	(482)	(0,00)
380.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	GBP	15/06/2019	(2.832)	(0,01)
190.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2023	(1.167)	(0,01)
380.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2036	(6.576)	(0,03)
60.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2046	(151)	(0,00)
173.220.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(1.976)	(0,01)
31.490.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(600)	(0,00)
64.950.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(146)	(0,00)
2.440.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,911%	MXN	07/11/2016	(204)	(0,00)
1.040.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,920%	MXN	08/11/2016	(87)	(0,00)
2.100.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,900%	MXN	09/11/2016	(185)	(0,00)
670.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(4.890)	(0,02)
6.100.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(510)	(0,00)
4.480.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(950)	(0,00)
2.830.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(1.900)	(0,01)
600.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(1.312)	(0,01)
180.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(1.249)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(79.145)	(0,33)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(650)	(0,00)
70.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(48)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(698)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(79.843)	(0,33)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste GBP 22.922.185)					23.777.163	98,30
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					410.672	1,70
PATRIMONIO					24.187.835	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en GBP	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste GBP 22.920.655)	23.731.584	98,11
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	5.842	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(20.941)	(0,09)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	176.225	0,73
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(142.880)	(0,59)
Valor de mercado de opciones compradas (coste GBP 1.530)	216	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	106.960	0,44
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(79.843)	(0,33)
Otros activos y pasivos	410.672	1,70
Patrimonio	24.187.835	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales y las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,53%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,304%.
- ^(g) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,581%.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 1,55%						
Bélgica						
800.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	916.256	0,06
1.500.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	1.752.830	0,12
200.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,750%	17/03/2036	242.708	0,02
					2.911.794	0,20
Francia						
550.000	Crédit Agricole S.A. ^(c)	GBP	5,000%	29/06/2049	822.953	0,06
100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	106.023	0,01
350.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/05/2022	351.225	0,02
					1.280.201	0,09
Alemania						
50.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	51.605	0,00
50.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	55.537	0,01
					107.142	0,01
Irlanda						
520.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	9,250%	15/10/2020	611.667	0,04
250.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	6,750%	15/05/2024	284.968	0,02
					896.635	0,06
Luxemburgo						
845.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	860.437	0,06
100.000	Actavis Funding SCS	USD	4,750%	15/03/2045	99.221	0,01
					959.658	0,07
México						
17.880.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	968.580	0,07
738.832	CI Banco S.A. Institucion de Banca Multiple	USD	9,625%	02/05/2021	9.235	0,00
					977.815	0,07
Países Bajos						
1.870.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	1.860.650	0,13
310.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	296.050	0,02
					2.156.700	0,15
Portugal						
300.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	332.126	0,02
Reino Unido						
100.000	Direct Line Insurance Group Plc. ^(c)	GBP	9,250%	27/04/2042	176.423	0,01
650.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	5,125%	28/05/2024	641.754	0,04
1.025.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	EUR	10,500%	16/03/2022	1.235.056	0,09
					2.053.233	0,14
Estados Unidos						
650.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,250%	01/12/2017	678.438	0,05
550.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	611.332	0,04
850.000	Antero Resources Corp.	USD	5,625%	01/06/2023	835.125	0,06
150.000	Cablevision Systems Corp.	USD	7,750%	15/04/2018	159.000	0,01
875.000	Citigroup, Inc.	USD	4,450%	29/09/2027	889.619	0,06
1.300.000	Constellation Brands, Inc.	USD	7,250%	15/05/2017	1.366.625	0,10
375.000	CVS Health Corp.	USD	5,125%	20/07/2045	438.231	0,03
6.000.000	General Electric Co.	MXN	8,500%	06/04/2018	343.469	0,02
800.000	HCA, Inc.	USD	3,750%	15/03/2019	825.000	0,06
500.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,125%	23/01/2025	503.722	0,04
50.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/08/2018	48.875	0,00
225.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	247.451	0,02
525.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	643.077	0,04
2.150.000	Sprint Communications, Inc.	USD	9,125%	01/03/2017	2.222.562	0,16
					9.812.526	0,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Venezuela						
1.715.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	562.520	0,04
250.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	81.250	0,01
90.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	29.363	0,00
					673.133	0,05
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 23.764.778)					22.160.963	1,55
Bonos del Estado – 39,26%						
Argentina						
1.080.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	1.128.600	0,08
380.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	397.575	0,03
					1.526.175	0,11
Costa Rica						
200.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	7,158%	12/03/2045	185.250	0,01
República Dominicana						
1.550.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,600%	28/01/2024	1.644.937	0,12
1.220.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,500%	27/01/2025	1.207.800	0,08
1.110.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	1.190.475	0,08
510.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	7,450%	30/04/2044	540.600	0,04
260.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,850%	27/01/2045	259.025	0,02
100.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	99.625	0,01
					4.942.462	0,35
Honduras						
630.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	712.688	0,05
Indonesia						
365.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	412.450	0,03
400.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	405.800	0,03
1.070.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,750%	08/01/2026	1.134.735	0,08
					1.952.985	0,14
Italia						
7.433.504	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,100%	15/09/2016	8.374.869	0,58
11.471.872	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	13.969.294	0,98
2.919.661	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	3.753.246	0,26
					26.097.409	1,82
Japón						
218.360.700	Bono del Estado de Japón – Serie 19	JPY	0,100%	10/09/2024	2.074.716	0,14
1.619.403.444	Bono del Estado de Japón – Serie 21	JPY	0,100%	10/03/2026	15.473.053	1,08
7.920.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 364	JPY	0,100%	15/05/2018	71.769.320	5,01
8.680.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 598	JPY	0,169%	04/07/2016	78.127.148	5,45
2.500.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 605	JPY	0,258%	08/08/2016	22.509.348	1,57
					189.953.585	13,25
México						
9.708.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	549.317	0,04
5.753.200	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	8,000%	07/12/2023	352.712	0,02
20.940.200	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	1.248.358	0,09
3.625.300	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	231.943	0,02
85.582.594	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	4.638.821	0,32
23.610.730	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	3,500%	14/12/2017	1.321.439	0,09
482.955.300	Cetes de México	MXN	4,116%	16/06/2016	2.620.789	0,18
					10.963.379	0,76
España						
10.627.024	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	12.250.088	0,85
Sri Lanka						
210.000	Bonos internacionales del Estado de Sri Lanka	USD	6,125%	03/06/2025	192.885	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Estados Unidos						
54.115.641	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/07/2016	54.618.375	3,81
7.011.297	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2019	7.126.142	0,50
6.390.779	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2022	6.443.119	0,45
6.317.766	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	6.460.983	0,45
2.231.119	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	2.226.340	0,15
1.330.788	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/01/2029	1.658.946	0,12
2.561.220	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	3.247.046	0,23
490.382	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	545.017	0,04
16.020.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	16.034.386	1,12
4.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	4.494.726	0,31
6.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/12/2017	6.817.265	0,47
9.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	9.584.246	0,67
11.860.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	11.837.763	0,82
12.175.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	30/04/2019	12.385.214	0,86
5.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	30/06/2020	5.780.934	0,40
69.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,250%	30/04/2021	72.504.965	5,06
23.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/08/2043	28.923.206	2,02
6.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,750%	15/11/2043	8.539.157	0,59
22.375.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	27.044.909	1,89
24.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2044	25.908.440	1,81
					312.181.179	21,77
Venezuela						
1.725.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	698.625	0,05
355.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	6,000%	09/12/2020	130.019	0,01
120.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	54.000	0,00
80.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	30.400	0,00
1.395.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	517.894	0,04
220.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	92.675	0,01
35.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	15/09/2027	14.831	0,00
634.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	240.127	0,02
350.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	146.125	0,01
170.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	64.600	0,00
					1.989.296	0,14
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 563.541.383)					562.947.381	39,26
Supranacionales – 0,30%						
2.325.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,875%	08/06/2037	4.218.696	0,30
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 4.338.390)					4.218.696	0,30
Acciones preferentes – 0,00%						
Estados Unidos						
291	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(c)	USD	6,411%		7.304	0,00
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 7.648)					7.304	0,00
Fondos de inversión – 8,53%						
Irlanda						
122.368.419	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(f)}				122.368.419	8,53
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 122.368.419)					122.368.419	8,53
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 714.020.618)					711.702.763	49,64

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 1,06%						
Canadá						
1.710.000	Air Canada 144A ^(d)	USD	6,750%	01/10/2019	1.784.813	0,12
Costa Rica						
1.000.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	1.003.130	0,07
Italia						
775.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	735.263	0,05
México						
620.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	643.250	0,05
Reino Unido						
650.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	679.899	0,05
Estados Unidos						
150.000	Calpine Corp. 144A ^(d)	USD	7,875%	15/01/2023	159.375	0,01
700.000	DuPont Fabros Technology LP	USD	5,875%	15/09/2021	736.750	0,05
3.000.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2066	2.605.389	0,18
50.000	MPH Acquisition Holdings LLC 144A ^(d)	USD	7,125%	01/06/2024	51.625	0,01
1.500.000	PNC Preferred Funding Trust II 144A ^{(c)(d)}	USD	1,856%	29/03/2049	1.308.750	0,09
2.825.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	3.200.087	0,22
657.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(d)	USD	10,750%	15/05/2018	445.117	0,03
675.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,850%	01/05/2017	699.892	0,05
404.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	8,500%	15/05/2021	423.695	0,03
					9.630.680	0,67
Venezuela						
700.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	270.200	0,02
1.420.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	453.690	0,03
					723.890	0,05
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 15.686.839)					15.200.925	1,06
Bonos del Estado – 14,67%						
Estados Unidos						
3.600.000	Federal Farm Credit Banks	USD	3,300%	15/10/2031	3.808.321	0,27
47.500.000	Federal Home Loan Banks Bonds ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	47.506.650	3,31
47.500.000	Federal Home Loan Banks Bonds – Serie 1 ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	47.506.650	3,31
4.193.160	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2017	4.227.175	0,29
9.888.192	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2018	10.024.155	0,70
8.871.158	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2023	8.886.692	0,62
2.704.166	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	2.798.406	0,20
3.326.806	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2026	3.451.844	0,24
38.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	38.033.402	2,65
28.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	28.063.779	1,96
9.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	9.433.476	0,66
6.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	15/11/2045	6.660.641	0,46
					210.401.191	14,67
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 209.274.032)					210.401.191	14,67
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 13,21%						
Estados Unidos						
98	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2016	101	0,00
114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	117	0,00
555	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	569	0,00
620	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2016	624	0,00
25	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2016	26	0,00
476	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2016	488	0,00
88	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	90	0,00
86	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	88	0,00
257	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	264	0,00
341	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	349	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
251	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	258	0,00
859	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	881	0,00
453	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	458	0,00
271	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	278	0,00
137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	140	0,00
986	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2017	1.012	0,00
498	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	511	0,00
338	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	347	0,00
286	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	294	0,00
75	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	77	0,00
162	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	166	0,00
772	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	793	0,00
353	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	362	0,00
396	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	401	0,00
709	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	727	0,00
415	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	426	0,00
293	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	301	0,00
924	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	948	0,00
809	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	830	0,00
1.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	1.194	0,00
216	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2017	219	0,00
599	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	615	0,00
1.184	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.215	0,00
308	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	316	0,00
1.283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.317	0,00
222	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	227	0,00
199	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	204	0,00
343	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	352	0,00
622	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	639	0,00
299	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	307	0,00
701	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	710	0,00
1.539	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	1.557	0,00
118	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	122	0,00
415	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2017	426	0,00
312	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	320	0,00
518	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	532	0,00
134	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	135	0,00
1.879	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.929	0,00
1.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.193	0,00
1.613	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.655	0,00
1.022	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.049	0,00
1.768	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.814	0,00
336	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	345	0,00
1.647	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	1.671	0,00
3.005	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2017	3.084	0,00
482	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	495	0,00
137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2017	140	0,00
260	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2017	267	0,00
187	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2017	192	0,00
262	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	269	0,00
515	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2017	529	0,00
746	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	766	0,00
430	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	441	0,00
643	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	660	0,00
1.238	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.270	0,00
1.119	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.148	0,00
1.106	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.135	0,00
473	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	486	0,00
966	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	992	0,00
2.752	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.824	0,00
958	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	983	0,00
1.466	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.504	0,00
1.733	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.779	0,00
12.632	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	12.966	0,00
961	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	987	0,00
784	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	805	0,00
1.202	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.234	0,00
2.543	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	2.610	0,00
397	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	408	0,00
711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	729	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.447	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.485	0,00
756	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	777	0,00
1.807	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.855	0,00
6.541	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	6.714	0,00
1.600	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.643	0,00
1.624	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.667	0,00
1.672	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.716	0,00
163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	168	0,00
1.322	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	1.357	0,00
248	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	255	0,00
711	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/09/2017	730	0,00
29.764	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	30.550	0,00
4.438	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.555	0,00
1.616	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.658	0,00
3.419	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.509	0,00
2.569	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.637	0,00
1.145	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.175	0,00
1.394	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.431	0,00
4.043	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	4.149	0,00
1.673	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.717	0,00
3.764	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.863	0,00
1.724	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.770	0,00
1.609	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.651	0,00
1.914	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.965	0,00
3.069	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.150	0,00
3.404	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.494	0,00
403	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	413	0,00
3.171	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.255	0,00
2.275	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.335	0,00
33.331	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	34.211	0,00
735	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	754	0,00
1.254	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.287	0,00
2.769	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	2.842	0,00
1.821	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.869	0,00
1.285	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.319	0,00
5.276	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	5.415	0,00
2.930	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	3.008	0,00
597	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	613	0,00
1.378	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.415	0,00
295	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	303	0,00
1.227	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.259	0,00
559	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	574	0,00
1.581	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	1.623	0,00
82.974	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	85.166	0,01
1.318	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.353	0,00
3.688	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.786	0,00
1.962	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.014	0,00
4.044	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	4.151	0,00
3.680	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	3.778	0,00
1.731	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.777	0,00
1.639	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.683	0,00
2.832	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.907	0,00
2.195	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.253	0,00
1.860	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.909	0,00
722	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	741	0,00
2.325	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.387	0,00
1.163	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.193	0,00
363	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	373	0,00
232	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	238	0,00
2.727	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.800	0,00
138	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	141	0,00
137	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	141	0,00
348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	357	0,00
297	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	305	0,00
1.924	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	1.975	0,00
372	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	382	0,00
2.619	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.688	0,00
298	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	305	0,00
2.338	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	2.400	0,00
6.488	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	6.659	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
516	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	530	0,00
1.841	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.890	0,00
1.129	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.159	0,00
2.885	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.962	0,00
2.088	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.144	0,00
3.895	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.998	0,00
3.876	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.979	0,00
1.023	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	1.050	0,00
344	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	354	0,00
2.188	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	2.246	0,00
3.549	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/12/2017	3.643	0,00
897	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	920	0,00
878	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	903	0,00
790	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	812	0,00
2.894	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	2.970	0,00
403	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	415	0,00
999	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/01/2018	1.027	0,00
3.279	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.372	0,00
493	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	505	0,00
2.324	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.385	0,00
449	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	459	0,00
811	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	835	0,00
1.613	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	1.654	0,00
3.092	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.180	0,00
4.371	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.487	0,00
3.190	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.278	0,00
2.469	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	2.543	0,00
657	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	674	0,00
3.866	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.963	0,00
5.556	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	5.703	0,00
3.601	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.701	0,00
612	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	627	0,00
6.487	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	6.667	0,00
4.522	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	4.647	0,00
3.357	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2018	3.451	0,00
497	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	509	0,00
467	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	480	0,00
4.064	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.179	0,00
698	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	718	0,00
161	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	163	0,00
495	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	510	0,00
2.777	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.859	0,00
5.495	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	5.648	0,00
1.809	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.861	0,00
3.506	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	3.606	0,00
535	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	550	0,00
4.495	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	4.623	0,00
5.997	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	6.167	0,00
724	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	741	0,00
1.775	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.825	0,00
1.837	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	1.894	0,00
2.269	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/03/2018	2.329	0,00
1.978	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.037	0,00
2.759	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.844	0,00
1.943	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.998	0,00
1.429	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.475	0,00
348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	354	0,00
1.428	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.468	0,00
3.687	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.789	0,00
3.233	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	3.325	0,00
359	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	368	0,00
167	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	169	0,00
365	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	374	0,00
2.460	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.536	0,00
2.315	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	2.381	0,00
4.510	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	4.638	0,00
1.647	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/04/2018	1.692	0,00
894	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	922	0,00
3.696	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.811	0,00
1.576	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	1.623	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
3.016	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.109	0,00
450	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	464	0,00
3.574	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.685	0,00
3.796	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/05/2018	3.904	0,00
3.566	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	3.672	0,00
2.611	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	2.689	0,00
6.945	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/06/2018	7.159	0,00
5.709	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	5.900	0,00
3.248	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	3.361	0,00
7.653	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	7.908	0,00
6.599	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	6.811	0,00
5.270	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/07/2018	5.446	0,00
3.654	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	3.766	0,00
2.610	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	2.700	0,00
1.815	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.873	0,00
1.301	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	1.336	0,00
72	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/08/2018	73	0,00
5.159	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2018	5.337	0,00
8.426	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	8.716	0,00
1.803	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2018	1.872	0,00
973	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/02/2019	1.015	0,00
108.300	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2020	113.783	0,01
3.524.593	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,779%	25/09/2022	3.657.702	0,26
15.500.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,320%	25/02/2023	16.743.429	1,17
20.050.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,300%	25/04/2023	21.645.950	1,51
9.175.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,310%	25/05/2023	9.897.897	0,69
1.837.216	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	169.922	0,01
28.792	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,483%	01/09/2033	30.376	0,00
5.394	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,500%	01/09/2033	5.665	0,00
16.194	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,422%	01/10/2034	17.024	0,00
22.122	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,623%	01/11/2034	23.379	0,00
8.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,687%	01/11/2034	8.961	0,00
13.164	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,745%	01/11/2034	13.886	0,00
12.225	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,771%	01/11/2034	12.897	0,00
16.535	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,776%	01/02/2035	17.435	0,00
20.765	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,932%	01/02/2035	21.984	0,00
611.114	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,680%	01/06/2035	645.953	0,05
184.306	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,860%	01/05/2036	194.163	0,01
474.535	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,784%	15/10/2036	473.947	0,03
304.722	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,835%	15/12/2036	304.503	0,02
726.009	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,035%	15/09/2037	730.585	0,05
981.975	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/11/2038	108.555	0,01
577.269	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,285%	15/06/2039	581.142	0,04
2.021.838	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	340.820	0,02
935.957	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,805%	15/03/2041	936.322	0,07
4.461.086	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/11/2043	786.293	0,06
1.947.814	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	336.547	0,02
1.536.601	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/01/2045	338.474	0,02
3.621.411	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,166%	15/05/2045	575.460	0,04
760.067	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/05/2045	159.051	0,01
1.328.310	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,785%	15/11/2045	1.318.687	0,09
23.810.415	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	24.909.441	1,74
1.905.571	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,885%	15/04/2046	1.898.837	0,13
1.325.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,937%	15/05/2046	1.321.687	0,09
1.551.916	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,796%	25/02/2046	1.535.977	0,11
2.909.882	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/02/2046	589.135	0,04
1.658.835	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,946%	25/05/2046	1.655.606	0,12
2.387.713	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,127%	01/01/2018	2.434.877	0,17
3.770.825	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,427%	01/01/2018	3.856.334	0,27
23.442	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	24.106	0,00
41.747	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	42.935	0,00
30.424	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	31.267	0,00
419.694	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	431.553	0,03
21.437	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	22.054	0,00
19.089	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	19.628	0,00
35.610	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	36.615	0,00
75.437	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	77.583	0,01
181.223	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	186.299	0,01
22.672	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	23.294	0,00
52.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	53.742	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.127	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/03/2018	1.136	0,00
244.314	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	251.622	0,02
58.921	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	60.682	0,01
37.050	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	38.088	0,00
75.418	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	77.530	0,01
53.858	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	55.365	0,00
33.474	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	34.442	0,00
49.773	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	51.237	0,00
45.160	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	46.476	0,00
34.142	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2019	35.602	0,00
1.475	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/09/2019	1.554	0,00
4.299	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2020	4.420	0,00
3.834	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2020	4.054	0,00
3.467	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2020	3.671	0,00
4.229	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	4.477	0,00
7.253	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	7.603	0,00
3.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2020	3.576	0,00
16.907	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2020	17.901	0,00
10.444	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2020	10.908	0,00
13.095	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	13.454	0,00
1.936	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	2.058	0,00
11.277	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	11.986	0,00
2.391	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	2.531	0,00
11.226	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2020	11.904	0,00
5.755	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	6.112	0,00
14.414	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	15.356	0,00
3.596	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	3.711	0,00
25.396	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	26.605	0,00
13.593	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	14.405	0,00
3.360	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	3.567	0,00
10.089	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	10.712	0,00
13.387	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	14.245	0,00
37.317	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	39.022	0,00
1.262	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2020	1.342	0,00
1.599	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	1.696	0,00
5.523	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	5.809	0,00
5.936	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	6.236	0,00
2.391	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	2.473	0,00
7.522	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	7.861	0,00
42.609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	45.393	0,00
4.553	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	4.851	0,00
7.827	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	8.233	0,00
10.398	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	11.045	0,00
4.993	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	5.101	0,00
1.516	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	1.606	0,00
3.359	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	3.564	0,00
1.946	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2020	2.008	0,00
9.073	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	9.595	0,00
2.388	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	2.545	0,00
2.161	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	2.273	0,00
3.030	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	3.201	0,00
619	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	653	0,00
9.319	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	9.766	0,00
13.403	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	14.195	0,00
7.332	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	7.588	0,00
14.288	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	15.222	0,00
13.814	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	14.558	0,00
6.174	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	6.578	0,00
4.597	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	4.805	0,00
5.202	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	5.554	0,00
4.884	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	5.208	0,00
3.652	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2020	3.865	0,00
20.641	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	22.052	0,00
12.160	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	12.952	0,00
6.828	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	7.150	0,00
4.293	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	4.565	0,00
37.992	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	40.546	0,00
4.516	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	4.844	0,00
25.878	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	27.163	0,00
9.050	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2020	9.375	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.356	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	6.708	0,00
5.839	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	6.220	0,00
5.012	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	5.258	0,00
4.590	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	4.848	0,00
19.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	21.144	0,00
9.155	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	9.772	0,00
6.037	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	6.425	0,00
5.691	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	5.974	0,00
2.890	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	3.063	0,00
7.654	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	8.187	0,00
6.212	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	6.388	0,00
8.203	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	8.510	0,00
14.119	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	14.998	0,00
11.848	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2020	12.619	0,00
2.086.233	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	2.231.879	0,16
12.011	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	12.814	0,00
861	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	913	0,00
8.347	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	8.872	0,00
3.979	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	4.231	0,00
2.949	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	3.142	0,00
4.638	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	4.935	0,00
27.265	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	29.250	0,00
8.888	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	9.366	0,00
1.645	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	1.705	0,00
5.296	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	5.651	0,00
14.015	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	14.958	0,00
8.641	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	9.113	0,00
13.566	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	14.506	0,00
3.275	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	3.478	0,00
19.350	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	20.602	0,00
4.142	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	4.425	0,00
20.556	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	21.773	0,00
41.474	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	43.915	0,00
5.448	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	5.725	0,00
11.866	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	12.636	0,00
7.632	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	8.170	0,00
1.963	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2020	2.108	0,00
2.491	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	2.601	0,00
7.896	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	8.408	0,00
1.479	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	1.569	0,00
6.288	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	6.736	0,00
9.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	9.887	0,00
8.929	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	9.511	0,00
3.539	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	3.790	0,00
2.541	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	2.694	0,00
2.201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	2.271	0,00
4.517	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	4.774	0,00
1.596	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/11/2020	1.680	0,00
1.667.590	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,619%	01/12/2020	1.791.218	0,13
87.997	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	94.089	0,01
2.726	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	2.904	0,00
8.465	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	9.025	0,00
19.605	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	21.068	0,00
1.010	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	1.078	0,00
17.255	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	18.476	0,00
7.285	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	7.816	0,00
1.885	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2020	2.021	0,00
3.870	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	4.149	0,00
5.263	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	5.599	0,00
707	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	745	0,00
27.385	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	29.329	0,00
13.409	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	14.175	0,00
6.140	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	6.543	0,00
817	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	870	0,00
5.552	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	5.951	0,00
13.622	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/01/2021	14.325	0,00
17.015	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2021	18.009	0,00
1.734	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2021	1.864	0,00
4.454	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2021	4.739	0,00
3.162.579	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	3.510.721	0,25

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.198	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2021	1.270	0,00
5.584	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2021	5.964	0,00
479.995	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2024	548.437	0,04
64.227	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2024	73.394	0,01
820	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2028	936	0,00
43.900	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2029	50.560	0,00
4.371	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2031	5.030	0,00
848	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2032	969	0,00
461	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2032	525	0,00
68.292	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,591%	01/02/2033	71.300	0,01
22.882	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,890%	01/02/2033	24.060	0,00
10.881	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,107%	01/06/2033	11.206	0,00
514.431	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,315%	01/07/2033	537.536	0,04
8.235	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,517%	01/07/2033	8.687	0,00
320	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,125%	01/09/2033	340	0,00
2.590	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	2.933	0,00
109.046	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,625%	01/10/2033	114.668	0,01
628	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,699%	01/12/2033	660	0,00
2.868	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2033	3.308	0,00
3.856	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2034	4.447	0,00
3.084	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	3.490	0,00
2.367	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,682%	01/04/2034	2.505	0,00
209.927	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,383%	01/04/2034	223.441	0,02
609	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	696	0,00
147.044	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2034	167.648	0,01
3.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2034	3.839	0,00
440.196	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,485%	01/09/2034	462.254	0,03
401.022	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,494%	01/10/2034	422.710	0,03
151	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/10/2034	172	0,00
26.621	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,545%	01/11/2034	27.936	0,00
3.517.914	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,648%	01/11/2034	3.731.716	0,26
19.572	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	22.191	0,00
9.159	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2034	10.453	0,00
24.336	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,407%	01/02/2035	25.390	0,00
63.277	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,434%	01/02/2035	65.967	0,01
35.929	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,611%	01/02/2035	37.932	0,00
34.598	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,733%	01/04/2035	36.315	0,00
30.159	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,039%	01/04/2035	32.078	0,00
175.301	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,481%	01/05/2035	182.441	0,01
460.887	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,085%	01/06/2035	475.213	0,03
100.699	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,160%	01/06/2035	105.303	0,01
184.843	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,548%	01/06/2035	195.831	0,01
5.374	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/07/2035	6.057	0,00
184	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	210	0,00
1.927	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2035	2.220	0,00
233.082	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,500%	01/08/2035	245.705	0,02
346	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2035	397	0,00
219.346	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,296%	01/09/2035	228.633	0,02
4.046	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	4.611	0,00
6.235	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2035	7.134	0,00
1.544	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2035	1.766	0,00
19.082	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	21.848	0,00
284.062	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	324.548	0,02
3.395	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	3.896	0,00
1.222.066	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2036	1.406.455	0,10
314	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2036	358	0,00
60.275	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	69.156	0,01
3.315	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	3.801	0,00
802.343	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/06/2036	802.240	0,06
56.055	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	64.251	0,01
32.763	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	37.437	0,00
33.124	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	37.862	0,00
1.626	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/07/2036	1.858	0,00
850.873	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/08/2036	851.044	0,06
939.146	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,846%	25/08/2036	939.099	0,07
2.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	3.304	0,00
201.811	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2036	230.611	0,02
873.894	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2036	998.963	0,07
61.126	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	70.116	0,01
961.844	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2036	1.098.802	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
292.260	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	334.588	0,02
1.498	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2037	1.707	0,00
254	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	288	0,00
558	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	632	0,00
65	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	73	0,00
445.971	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,796%	25/04/2037	444.041	0,03
187	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	212	0,00
4.179	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2037	4.785	0,00
226	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2037	257	0,00
60.087	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	68.819	0,01
125.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2037	144.653	0,01
460.873	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,896%	25/08/2037	461.470	0,03
53.646	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	61.249	0,01
48.650	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2037	55.828	0,00
69.596	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	79.906	0,01
86.711	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	99.651	0,01
60.064	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/11/2037	68.765	0,01
131	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2037	149	0,00
117.235	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2037	134.604	0,01
138.046	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/01/2038	158.153	0,01
314	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2038	358	0,00
753.649	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2038	858.985	0,06
694	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	785	0,00
41.796	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/03/2038	48.241	0,00
187	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	212	0,00
105	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2038	119	0,00
112	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	127	0,00
668	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	756	0,00
870.696	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2038	993.688	0,07
709	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	802	0,00
180	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	203	0,00
445	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	503	0,00
781	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	883	0,00
45.803	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	52.368	0,00
331.335	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2038	377.645	0,03
88.500	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/12/2038	100.927	0,01
198	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2038	224	0,00
18.230	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2039	20.206	0,00
20.748	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/08/2039	22.272	0,00
10.216	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,000%	01/09/2039	10.966	0,00
102.809	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/09/2039	117.343	0,01
6.790	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2039	7.797	0,00
208.605	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	1,546%	25/10/2039	211.662	0,02
2.486.793	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/11/2039	336.127	0,02
2.657	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/06/2040	3.031	0,00
4.166.428	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,561%	25/11/2040	790.628	0,06
1.296.780	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,504%	25/12/2040	207.334	0,02
13.370	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/02/2041	15.299	0,00
1.249.374	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	1.427.922	0,10
1.331.954	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	1.521.800	0,11
952.925	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/05/2041	1.088.625	0,08
1.033.666	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	1.131.218	0,08
2.115.195	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,104%	25/12/2041	395.387	0,03
1.023.058	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,886%	25/08/2042	1.021.588	0,07
61.258	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	63.242	0,01
77.677	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	80.192	0,01
70.055	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	72.324	0,01
133.338	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	137.656	0,01
31.191	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	32.201	0,00
144.388	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	148.973	0,01
38.916	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	40.176	0,00
301.481	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	311.244	0,02
58.358	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	60.376	0,00
46.290	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	47.891	0,00
156.579	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	161.552	0,01
2.216.025	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	390.722	0,03
4.407.924	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	773.863	0,05
2.086.978	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/02/2044	411.218	0,03
37.508	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2045	39.357	0,00
2.102.787	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	372.980	0,03

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
222.517	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2045	233.004	0,02
147.503	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	154.454	0,01
49.419	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/03/2045	51.748	0,00
37.653	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/04/2045	39.478	0,00
1.554.595	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,704%	25/04/2045	350.784	0,03
777.485	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,754%	25/04/2045	169.563	0,01
115.607	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	121.068	0,01
88.783	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/05/2045	93.004	0,01
1.551.778	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/06/2045	315.482	0,02
58.835	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	61.741	0,01
110.035	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	115.233	0,01
186.676	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/07/2045	195.494	0,01
156.984	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	164.382	0,01
148.117	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/09/2045	155.098	0,01
1.651.543	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,946%	25/11/2045	1.647.462	0,12
4.436.254	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	703.338	0,05
1.118.572	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	175.263	0,01
9.960.175	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	1.513.443	0,11
2.387.443	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	395.389	0,03
873.929	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	144.073	0,01
444.771	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	465.733	0,03
697.134	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	729.995	0,05
514.552	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	538.807	0,04
1.519.476	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/12/2045	1.591.101	0,11
1.233.472	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	1.291.673	0,09
1.331.135	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	1.394.884	0,10
1.629.726	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	1.707.775	0,12
718.075	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	751.918	0,05
1.258.363	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	1.317.669	0,09
5.002.433	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	5.238.225	0,37
4.551.904	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	4.766.698	0,33
688.469	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	720.916	0,05
988.062	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	1.035.381	0,07
98.450	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	103.296	0,01
93.418	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/02/2046	98.031	0,01
1.325.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,935%	25/06/2046	1.321.688	0,09
2.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,938%	25/06/2046	1.996.562	0,14
6.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ^(d)	USD	3,000%	13/06/2046	6.142.500	0,43
48.432	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,500%	15/07/2020	50.707	0,00
914.219	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,666%	16/12/2039	144.693	0,01
2.003.373	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,166%	16/01/2040	353.727	0,03
3.064.139	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/01/2040	449.116	0,03
468.812	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,352%	20/01/2040	75.934	0,01
644.534	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,242%	20/02/2040	97.584	0,01
976.557	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	165.933	0,01
1.708.738	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,242%	20/03/2040	260.209	0,02
596.902	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/03/2040	91.575	0,01
955.938	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,502%	20/07/2040	174.083	0,01
1.355.892	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,512%	20/07/2040	214.074	0,02
1.045.362	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,112%	20/12/2040	119.906	0,01
1.645.123	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/02/2041	261.693	0,02
1.375.610	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/04/2043	209.560	0,02
2.646.494	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/06/2043	456.778	0,03
729.059	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/07/2043	123.401	0,01
4.804.258	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,266%	16/08/2043	976.025	0,07
3.441.320	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/08/2043	645.465	0,05
1.127.615	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	189.805	0,01
1.238.077	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	212.471	0,02
727.018	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/08/2044	100.422	0,01
851.485	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	129.434	0,01
5.450.809	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/10/2044	1.008.844	0,07
781.016	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,000%	20/06/2045	118.384	0,01
4.653.156	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/07/2045	978.457	0,07
2.488.370	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,000%	20/08/2045	455.530	0,03
9.016.331	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	1.348.847	0,09
1.426.896	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,302%	20/08/2045	216.386	0,02
740.779	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/08/2045	124.514	0,01
974.940	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,282%	20/09/2045	145.668	0,01
1.470.799	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	245.643	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.072.199	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/10/2045	159.792	0,01
1.443.095	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	243.482	0,02
1.758.566	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/11/2045	267.587	0,02
					189.415.289	13,21
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 183.145.510)					189.415.289	13,21
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 14,74%						
Islas Caimán						
2.818.805	Aberdeen Loan Funding Ltd. 2008-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,287%	01/11/2018	2.797.216	0,20
8.575.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,860%	18/04/2024	8.297.757	0,58
822.845	Acis CLO 2013-2 Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,130%	14/10/2022	812.193	0,06
6.391.466	Acis CLO 2013-2 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	14/10/2022	6.321.572	0,44
7.700.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	7.515.820	0,52
1.974.411	Brentwood CLO Corp. 2006-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	01/02/2022	1.956.274	0,14
1.831.106	Brentwood CLO Corp. 2006-1A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	01/02/2022	1.803.646	0,13
1.712.833	Crown Point CLO II Ltd. 2013-2A "A2L" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,560%	31/12/2023	1.673.271	0,12
7.450.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	31/12/2027	7.340.142	0,51
2.707.186	Crown Point CLO Ltd. 2012-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	21/11/2022	2.690.476	0,19
6.200.000	Cutwater 2015-I Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,158%	15/07/2027	6.151.510	0,43
1.195.467	Flagship CLO VI 2007-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,865%	10/06/2021	1.187.145	0,08
1.441.526	Goldentree Loan Opportunities V Ltd. 2007-5A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	18/10/2021	1.436.844	0,10
357.775	Golub Capital Management CLO Ltd. 2007-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,877%	31/07/2021	356.306	0,02
5.000.000	Greywolf CLO V Ltd. 2015-1A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,238%	25/04/2027	5.000.170	0,35
1.875.000	Halcyon Loan Advisors Funding Ltd. 2015-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,028%	25/07/2027	1.814.192	0,13
5.575.000	Monroe Capital BSL CLO 2015-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,207%	22/05/2027	5.508.853	0,38
10.075.000	OCF CLO 2014-5 Ltd "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	26/04/2026	9.795.877	0,68
4.700.000	OCF CLO 2015-9 Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,128%	15/07/2027	4.681.825	0,33
6.679.627	OCF CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	22/11/2023	6.609.621	0,46
5.650.000	OFSI Fund V Ltd. 2013-5A "COMB" 144A ^(d)	USD	0,000%	17/04/2025	5.509.456	0,38
4.575.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	18/10/2026	4.499.865	0,31
13.631	Red River CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	27/07/2018	13.608	0,00
1.902.357	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,648%	25/07/2026	1.869.482	0,13
1	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,994%	20/10/2026	1	0,00
2.082.026	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,614%	20/10/2026	2.029.896	0,14
900.000	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,564%	20/10/2026	880.103	0,06
7.275.000	Trinitas CLO III Ltd. 2015-3A "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,138%	15/07/2027	7.183.597	0,50
530.876	Venture VIII CDO Ltd. 2007-8A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,915%	22/07/2021	521.727	0,04
2.084.285	Venture VIII CDO Ltd. 2007-8A "A2A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,855%	22/07/2021	2.052.873	0,14
7.400.000	WhiteHorse VIII Ltd. 2014-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,137%	01/05/2026	7.313.960	0,51
3.675.000	Z Capital Credit Partners CLO 2015-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	16/07/2027	3.601.735	0,25
6.650.000	Zais CLO 1 Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,714%	15/04/2026	6.570.077	0,46
					125.797.090	8,77
Irlanda						
3.458.449	Credit Suisse European Mortgage Capital Ltd. 2015-1HWX "A" ^(c)	EUR	2,750%	20/04/2020	3.747.029	0,26
Luxemburgo						
3.740.521	Black Diamond CLO 2006-1 Luxembourg S.A. "AD" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,888%	29/04/2019	3.698.285	0,26
Reino Unido						
4.125.236	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "A3" ^(c)	GBP	0,848%	20/09/2066	5.912.594	0,41
1.740.648	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	1.851.430	0,13
248.664	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	295.715	0,02
208.648	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	330.041	0,03
339.053	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	409.078	0,03
					8.798.858	0,62
Estados Unidos						
819.550	Access Group, Inc. 2006-1 "A2" ^(c)	USD	0,772%	25/08/2023	814.177	0,06
2.533.359	Access Group, Inc. 2015-1 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,146%	25/07/2056	2.479.356	0,17
179.214	Alternative Loan Trust 2006-OA19 "A1" ^(c)	USD	0,619%	20/02/2047	134.635	0,01
1.275.000	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-ICTS "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,385%	15/06/2028	1.223.246	0,09
1.551.687	Brazos Higher Education Authority, Inc. 2005-2 "A10" ^(c)	USD	0,750%	26/12/2019	1.549.454	0,11

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.050.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-388G "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,785%	15/06/2033	2.048.633	0,14
600.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,485%	15/09/2027	564.213	0,04
775.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,835%	15/09/2027	723.261	0,05
1.025.000	COMM 2014-KYO Mortgage Trust "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,939%	11/06/2027	1.013.459	0,07
875.029	Edsouth Indenture No 1 LLC 2010-1 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,488%	25/07/2023	866.997	0,06
926.055	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2014-C03 "1M1" ^(c)	USD	1,646%	25/07/2024	926.000	0,06
930.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	916.335	0,06
1.200.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(c)	USD	4,246%	25/03/2025	1.222.676	0,09
475.000	FREMF Mortgage Trust 2014-K40 "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,072%	25/11/2047	425.380	0,03
1.150.000	FREMF Mortgage Trust 2014-K41 "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,831%	25/11/2047	1.102.202	0,08
2.498.184	GCO Education Loan Funding Trust 2006-1 "A8L" ^(c)	USD	0,792%	25/05/2025	2.452.002	0,17
73.801	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "1A1" ^(c)	USD	7,000%	25/09/2037	74.335	0,01
175.111	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "2A1" ^(c)	USD	6,709%	25/09/2037	177.693	0,01
204.626	Goal Capital Funding Trust 2006-1 "A3" ^(c)	USD	0,782%	25/11/2026	204.049	0,01
1.799.779	Higher Education Funding I 2005-1 "A4" ^(c)	USD	0,802%	25/02/2030	1.781.596	0,12
1.200.000	HILT Mortgage Trust 2014-ORL "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,685%	15/07/2029	1.127.815	0,08
110.720	Indymac Index Mortgage Loan Trust 2004-AR4 "1A" ^(c)	USD	2,542%	25/08/2034	92.631	0,01
570.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	557.051	0,04
910.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,585%	17/06/2032	879.793	0,06
853.360	Lehman XS Trust Series 2005-9N "1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/02/2036	685.954	0,05
1.284.807	LSTAR Securities Investment Trust 2014-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/12/2021	1.273.318	0,09
873.403	LSTAR Securities Investment Trust 2015-3 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/03/2020	860.558	0,06
77.599	MASTR Asset Securitization Trust 2004-11 "1A1"	USD	4,500%	25/12/2019	78.184	0,01
475.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	482.381	0,03
375.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	362.193	0,03
732.167	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-4 "1A"	USD	5,000%	25/08/2035	734.456	0,05
2.852.563	Nelnet Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,754%	22/06/2026	2.817.771	0,20
4.015.504	Nelnet Student Loan Trust 2012-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,246%	26/12/2033	3.907.980	0,27
1.612.038	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	1.566.871	0,11
283.950	Skopos Auto Receivables Trust 2015-1 "A" 144A ^(d)	USD	3,100%	15/12/2023	283.682	0,02
726.895	Skopos Auto Receivables Trust 2015-2 "A" 144A ^(d)	USD	3,550%	15/02/2020	725.550	0,05
1.296.462	SLM Student Loan Trust 2003-14 "A5" ^(c)	USD	0,868%	25/01/2023	1.278.979	0,09
1.651.101	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	1.566.425	0,11
6.150.000	SLM Student Loan Trust 2005-5 "A4" ^(c)	USD	0,778%	25/10/2028	5.793.448	0,40
5.357.528	SLM Student Loan Trust 2006-10 "A5A" ^(c)	USD	0,738%	25/04/2027	5.224.161	0,36
194.613	SLM Student Loan Trust 2006-9 "A4" ^(c)	USD	0,708%	25/10/2022	194.261	0,01
1.499.936	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	1.438.585	0,10
1.025.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	1.031.309	0,07
6.500.000	SPS Servicer Advance Receivables Trust Advance Receivables Backed Notes 2015-T2 "AT2" 144A ^(d)	USD	2,620%	15/01/2047	6.502.080	0,45
281.979	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust 2004-4 "1A1" ^(c)	USD	2,960%	25/04/2034	271.149	0,02
6.102.032	Structured Asset Mortgage Investments II Trust 2007-AR7 "1A1" ^(c)	USD	1,296%	25/05/2047	4.524.695	0,32
140.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,634%	17/05/2032	132.340	0,01
280.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,437%	17/05/2032	261.995	0,02
2.092.825	VOLT XXV LLC 2015-NPL8 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,500%	26/06/2045	2.076.335	0,14
994.354	Wachovia Student Loan Trust 2005-1 "A5" ^(c)	USD	0,768%	26/01/2026	976.886	0,07
470.466	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR8 Trust "2A" ^(c)	USD	1,260%	25/10/2046	338.517	0,02
825.828	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR9 Trust "2A" ^(c)	USD	1,250%	25/11/2046	554.884	0,04
					69.301.936	4,83
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 212.416.009)					211.343.198	14,74

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – 0,69%						
Puerto Rico						
785.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	490.625	0,03
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	9.319	0,00
40.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	24.600	0,00
25.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	15.438	0,00
530.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,375%	01/07/2033	326.612	0,02
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2034	6.138	0,00
20.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	12.450	0,00
2.335.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	1.523.587	0,11
185.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2037	113.544	0,01
225.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	138.375	0,01
230.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2039	142.025	0,01
130.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	79.787	0,01
20.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	12.425	0,00
160.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	99.200	0,01
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	62.250	0,00
45.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	27.900	0,00
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	9.281	0,00
235.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	154.806	0,01
175.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	117.031	0,01
95.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,125%	01/07/2037	62.819	0,01
250.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2038	169.687	0,01
155.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	102.881	0,01
580.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	393.675	0,03
340.000	Puerto Rico Highways & Transportation Authority	USD	5,250%	01/07/2036	353.512	0,03
175.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ^(h)	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	49.499	0,00
355.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	15,191%	01/08/2033	38.354	0,00
40.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,001%	01/08/2035	3.766	0,00
605.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	251.075	0,02
710.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ^(h)	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	277.447	0,02
570.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	232.275	0,02
2.205.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	893.025	0,06
1.680.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	684.600	0,05
380.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	153.102	0,01
2.060.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	14,737%	01/08/2034	194.567	0,01
920.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	365.700	0,03
70.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	30.013	0,00
35.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	14.350	0,00
770.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,750%	01/08/2037	317.625	0,02
50.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,000%	01/08/2042	20.500	0,00
10.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,500%	01/08/2044	4.113	0,00
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2040	12.250	0,00
					7.990.228	0,56
Estados Unidos						
1.790.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,000%	01/08/2035	711.525	0,05
100.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	8.485	0,00
80.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,130%	01/08/2038	6.365	0,00
110.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	44.550	0,00
245.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	6,000%	01/08/2039	102.288	0,01
2.175.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	875.437	0,06
85.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	130.236	0,01
					1.878.886	0,13
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 15.017.703)					9.869.114	0,69
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 635.540.093)					636.229.717	44,37
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,58%						
Estados Unidos						
10.483.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	8.349.820	0,58
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 12.260.483)					8.349.820	0,58

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 0,00%						
República Dominicana						
500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	10.969	0,00
900.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	14,500%	10/02/2023	23.199	0,00
500.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	11.171	0,00
					45.339	0,00
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 43.614)					45.339	0,00
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 12.304.097)					8.395.159	0,58
Préstamos bancarios – 0,47%						
Canadá						
1.425.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. – Serie D2 – Term Loan B	USD	3,750%	13/02/2019	1.412.538	0,10
Estados Unidos						
198.720	ADS Waste Holdings, Inc. – Term Loan B2	USD	3,750%	09/10/2019	198.791	0,01
325.000	Ascent Resources – Marcellus LLC – First Lien Term Loan	USD	5,250%	04/08/2020	126.750	0,01
1.363.402	BMC Software Finance, Inc. – USD Term Loan	USD	5,000%	10/09/2020	1.218.963	0,09
701.819	Getty Images, Inc. – Term Loan B	USD	4,750%	18/10/2019	526.656	0,04
2.100.000	MPH Acquisition Holdings LLC – 2016 Term Loan B	USD	4,250%	25/05/2023	2.119.950	0,15
301.242	MPH Acquisition Holdings LLC – Term Loan	USD	3,750%	31/03/2021	304.066	0,02
540.334	Neiman Marcus Group, Inc. – 2020 Term Loan	USD	4,250%	25/10/2020	497.259	0,03
146.998	NXP BV – 2015 Term Loan B	USD	3,750%	07/12/2020	147.641	0,01
428.683	True Religion Apparel, Inc. – First Lien Term Loan	USD	5,875%	30/07/2019	197.194	0,01
					5.337.270	0,37
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 7.309.372)					6.749.808	0,47
Depósitos a plazo – 5,21%						
Francia						
70.124.474	BNP Paribas S.A. USD Time Deposits	USD	0,340%	01/06/2016	70.124.474	4,89
Países Bajos						
4.642.313	Rabobank Nederland USD Time Deposits	USD	0,320%	01/06/2016	4.642.313	0,32
TOTAL DEPÓSITOS A PLAZO (coste USD 74.766.787)					74.766.787	5,21
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 1.443.940.967)					1.437.844.234	100,27
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (3,28%)						
(23.000.000)	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(24.042.188)	(1,68)
(22.000.000)	Federal National Mortgage Association (FNMA) TBA ⁽ⁱ⁾		3,500%		(23.019.219)	(1,60)
					(47.061.407)	(3,28)
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (47.135.156))					(47.061.407)	(3,28)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (0,01%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD					
160	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	15.423.211	325.859	0,02
USD					
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(46.412.231)	28.369	0,00
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(46.359.638)	34.639	0,00
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(46.310.550)	46.113	0,00
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(46.275.488)	55.463	0,00
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(46.240.425)	64.812	0,01
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(46.207.700)	69.487	0,01
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(46.172.637)	72.491	0,01
358	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	78.010.438	25.215	0,00
			(245.968.231)	396.589	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				722.448	0,05

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY					
(20)	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Corta	(27.364.442)	(50.308)	(0,00)
USD					
(187)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(46.146.925)	(5.366)	(0,00)
(493)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta	(86.167.156)	(223.036)	(0,02)
(215)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(35.031.563)	(82.064)	(0,01)
(730)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(94.683.281)	(191.977)	(0,01)
(2.759)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(331.381.766)	(354.679)	(0,02)
			(593.410.691)	(857.122)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(907.430)	(0,06)

Contratos de divisas a plazo – 0,37%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	834.394	COP	2.562.424.020	02/06/2016	4.146	0,00
USD	1.446.393	IDR	19.603.800.450	03/06/2016	10.585	0,00
USD	1.751.000	INR	117.108.981	03/06/2016	10.342	0,00
USD	3.368.275	KRW	3.983.995.344	03/06/2016	24.514	0,00
USD	1.491.297	MYR	6.114.317	03/06/2016	10.169	0,00
USD	10.116.552	TWD	327.132.919	03/06/2016	84.737	0,01
RUB	348.309.405	USD	5.213.580	06/06/2016	65.039	0,01
USD	522.262	IDR	6.901.166.416	07/06/2016	15.847	0,00
USD	1.170.234	NOK	9.651.273	09/06/2016	15.025	0,00
USD	10.155.189	SEK	82.647.494	09/06/2016	208.912	0,02
USD	10.310.143	KRW	11.789.324.130	10/06/2016	399.208	0,03
USD	767.834	CLP	517.248.063	13/06/2016	17.200	0,00
USD	1.772.000	IDR	23.709.360.000	13/06/2016	31.800	0,00
USD	1.768.000	KRW	2.068.402.648	13/06/2016	29.273	0,00
USD	3.540.000	TWD	115.151.325	13/06/2016	5.582	0,00
USD	2.629.203	MYR	10.238.904	14/06/2016	146.212	0,01
USD	1.630.000	RUB	106.765.000	14/06/2016	15.342	0,00
AUD	5.416.586	EUR	3.471.439	15/06/2016	48.197	0,00
EUR	4.026.814	CHF	4.387.374	15/06/2016	64.765	0,01
EUR	8.788.940	HUF	2.747.943.082	15/06/2016	47.279	0,00
EUR	11.412.050	NOK	106.252.644	15/06/2016	34.397	0,00
EUR	16.270.261	PLN	71.172.102	15/06/2016	49.780	0,00
EUR	16.449.446	SEK	152.090.062	15/06/2016	72.892	0,01
GBP	21.713.784	EUR	27.569.000	15/06/2016	993.733	0,07
GBP	2.794.302	USD	3.986.525	15/06/2016	105.753	0,01
HUF	2.779.647.327	EUR	8.818.185	15/06/2016	32.805	0,00
HUF	1.240.457.468	USD	4.400.015	15/06/2016	11.960	0,00
NOK	93.190.884	EUR	9.822.000	15/06/2016	178.962	0,01
NOK	32.497.677	USD	3.841.158	15/06/2016	48.591	0,00
NZD	42.648.312	USD	28.708.302	15/06/2016	99.975	0,01
PLN	60.076.883	USD	15.259.063	15/06/2016	45.454	0,00
USD	48.914.847	AUD	64.600.750	15/06/2016	2.076.387	0,15
USD	31.632.892	CNH	207.109.678	15/06/2016	195.993	0,01
USD	94.073.580	EUR	82.867.259	15/06/2016	1.475.657	0,10
USD	10.150.934	HKD	78.758.555	15/06/2016	9.130	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	40.698.917	JPY	4.451.320.271	15/06/2016	623.186	0,04
USD	36.934.109	MXN	652.709.912	15/06/2016	1.501.901	0,11
USD	6.704.623	NOK	54.830.361	15/06/2016	141.806	0,01
USD	30.075.497	NZD	44.236.237	15/06/2016	194.601	0,01
USD	4.163.379	SEK	34.148.643	15/06/2016	52.673	0,00
USD	13.988.667	ZAR	209.547.191	15/06/2016	717.845	0,05
USD	1.652.390	KRW	1.921.812.190	16/06/2016	36.999	0,00
USD	7.681.823	MXN	138.887.360	16/06/2016	143.195	0,01
USD	5.607.262	NZD	8.178.000	17/06/2016	83.709	0,01
USD	3.554.000	RUB	233.684.030	20/06/2016	25.383	0,00
USD	1.773.000	THB	62.826.964	20/06/2016	14.871	0,00
USD	1.549.290	MYR	6.051.525	21/06/2016	82.044	0,01
USD	3.660.150	THB	128.489.551	21/06/2016	64.597	0,01
USD	5.403.539	COP	16.034.636.274	23/06/2016	227.694	0,02
USD	101.811.992	JPY	11.075.461.122	23/06/2016	2.066.194	0,15
USD	1.777.000	THB	63.345.163	23/06/2016	4.453	0,00
IDR	49.152.863.000	USD	3.580.000	27/06/2016	18.438	0,00
USD	1.624.676	COP	5.002.217.634	27/06/2016	11.131	0,00
USD	9.644.473	MXN	174.708.668	29/06/2016	175.234	0,01
USD	6.859.714	KRW	8.126.269.806	30/06/2016	31.291	0,00
USD	4.536.370	TWD	147.731.694	30/06/2016	3.016	0,00
BRL	44.910.090	USD	12.319.364	05/07/2016	92.396	0,01
USD	70.717.944	JPY	7.702.725.800	05/07/2016	1.313.451	0,09
CNY	30.265.830	USD	4.428.500	11/07/2016	163.650	0,01
CNY	20.242.149	USD	2.965.996	12/07/2016	105.039	0,01
USD	71.055.394	EUR	62.653.000	13/07/2016	975.681	0,07
CNY	19.021.605	USD	2.795.291	14/07/2016	90.099	0,01
TWD	115.754.220	USD	3.547.152	14/07/2016	4.488	0,00
CAD	11.258.000	USD	8.573.637	15/07/2016	50.105	0,00
CNY	16.119.481	USD	2.385.686	15/07/2016	59.281	0,00
IDR	16.591.229.270	USD	1.208.833	15/07/2016	2.124	0,00
GBP	24.086.601	USD	35.236.890	20/07/2016	46.532	0,00
CNY	29.075.860	USD	4.273.807	21/07/2016	134.198	0,01
CNY	19.251.239	USD	2.845.396	22/07/2016	72.923	0,01
CNY	12.096.756	USD	1.790.581	26/07/2016	42.584	0,00
CNY	24.714.807	USD	3.657.074	02/08/2016	86.119	0,01
USD	7.660.351	BRL	27.899.000	02/08/2016	15.324	0,00
CNY	5.074.812	USD	749.935	03/08/2016	18.615	0,00
CNY	9.945.786	USD	1.468.880	05/08/2016	37.122	0,00
USD	23.006.803	JPY	2.501.410.000	08/08/2016	445.245	0,03
CNY	12.129.879	USD	1.801.824	16/08/2016	33.367	0,00
CNY	9.837.575	USD	1.476.847	18/08/2016	11.304	0,00
CNH	206.445.451	USD	30.279.349	01/09/2016	944.890	0,07
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					17.650.441	1,23

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	84.416.796	USD	23.679.576	02/06/2016	(131.696)	(0,01)
COP	2.562.424.020	USD	868.913	02/06/2016	(38.665)	(0,00)
USD	23.304.373	BRL	84.416.796	02/06/2016	(243.508)	(0,02)
IDR	19.603.800.450	USD	1.478.974	03/06/2016	(43.166)	(0,00)
INR	116.414.337	USD	1.744.000	03/06/2016	(13.667)	(0,00)
KRW	3.983.995.344	USD	3.488.000	03/06/2016	(144.239)	(0,01)
MYR	6.114.317	USD	1.548.634	03/06/2016	(67.506)	(0,01)
TWD	327.132.919	USD	10.080.039	03/06/2016	(48.224)	(0,00)
USD	5.262.000	RUB	350.273.061	06/06/2016	(46.378)	(0,00)
IDR	28.127.861.214	USD	2.115.232	07/06/2016	(51.181)	(0,00)
SEK	86.437.000	USD	10.620.818	09/06/2016	(218.491)	(0,02)
AUD	4.811.000	NZD	5.202.561	15/06/2016	(26.057)	(0,00)
AUD	62.423.106	USD	46.802.531	15/06/2016	(1.542.961)	(0,11)
CAD	35.314.828	USD	27.430.679	15/06/2016	(379.612)	(0,03)
CHF	7.847.718	EUR	7.144.943	15/06/2016	(51.215)	(0,00)
CNH	140.056.901	USD	21.552.000	15/06/2016	(292.951)	(0,02)
COP	6.459.330.591	USD	2.255.550	15/06/2016	(167.610)	(0,01)
EUR	29.181.780	GBP	23.064.561	15/06/2016	(1.169.796)	(0,08)
EUR	5.737.753	JPY	712.696.518	15/06/2016	(4.979)	(0,00)
EUR	73.184.270	USD	82.862.883	15/06/2016	(1.084.971)	(0,08)
JPY	712.696.518	EUR	5.748.375	15/06/2016	(6.890)	(0,00)
JPY	4.449.957.969	USD	40.797.417	15/06/2016	(733.951)	(0,05)
MXN	1.098.566.605	USD	61.609.899	15/06/2016	(1.974.464)	(0,14)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
NOK	29.758.977	CAD	4.695.867	15/06/2016	(35.077)	(0,00)
PLN	52.202.109	EUR	12.017.377	15/06/2016	(130.086)	(0,01)
SEK	566.858.096	EUR	61.318.454	15/06/2016	(282.153)	(0,02)
SEK	24.878.808	USD	2.999.569	15/06/2016	(4.736)	(0,00)
SGD	7.324.747	USD	5.354.000	15/06/2016	(36.627)	(0,00)
TRY	42.410.939	USD	14.605.000	15/06/2016	(256.726)	(0,02)
USD	54.276.728	CAD	71.016.521	15/06/2016	(121.744)	(0,01)
USD	5.328.945	GBP	3.645.774	15/06/2016	(10.322)	(0,00)
USD	17.734.468	SGD	24.441.005	15/06/2016	(8.390)	(0,00)
USD	14.776.295	TRY	43.707.060	15/06/2016	(10.476)	(0,00)
ZAR	229.573.432	USD	14.830.265	15/06/2016	(291.163)	(0,02)
MXN	91.501.821	USD	5.241.254	16/06/2016	(274.653)	(0,02)
MYR	9.010.162	USD	2.246.251	16/06/2016	(61.357)	(0,01)
AUD	6.038.888	USD	4.586.429	17/06/2016	(208.274)	(0,02)
NZD	8.545.214	USD	5.859.043	17/06/2016	(87.468)	(0,01)
USD	3.613.000	TWD	118.039.600	17/06/2016	(9.867)	(0,00)
USD	3.556.000	TWD	116.407.794	20/06/2016	(16.634)	(0,00)
RUB	613.544.559	USD	9.352.584	21/06/2016	(90.494)	(0,01)
USD	4.028.662	RUB	269.799.473	21/06/2016	(44.241)	(0,00)
COP	7.878.513.392	USD	2.642.486	23/06/2016	(99.369)	(0,01)
IDR	23.682.135.600	USD	1.772.217	23/06/2016	(37.198)	(0,00)
JPY	331.548.000	USD	3.026.244	23/06/2016	(40.317)	(0,00)
COP	2.562.424.020	USD	830.540	27/06/2016	(3.990)	(0,00)
USD	1.790.000	THB	64.094.566	27/06/2016	(3.405)	(0,00)
USD	3.581.000	TWD	117.041.762	27/06/2016	(10.741)	(0,00)
ZAR	18.082.000	USD	1.196.574	29/06/2016	(54.646)	(0,00)
KRW	2.043.346.916	USD	1.724.897	30/06/2016	(7.893)	(0,00)
USD	4.428.500	CNH	30.277.655	11/07/2016	(163.031)	(0,01)
USD	2.965.996	CNH	20.250.336	12/07/2016	(104.767)	(0,01)
EUR	18.531.896	USD	21.008.089	13/07/2016	(279.474)	(0,02)
USD	2.795.291	CNH	19.019.159	14/07/2016	(88.493)	(0,01)
USD	6.826.869	TWD	222.688.746	14/07/2016	(5.800)	(0,00)
KRW	3.983.995.344	USD	3.365.543	15/07/2016	(18.913)	(0,00)
USD	9.036.665	CAD	11.866.000	15/07/2016	(52.811)	(0,00)
USD	2.385.686	CNH	16.114.591	15/07/2016	(57.573)	(0,00)
USD	1.487.945	TWD	48.707.875	15/07/2016	(6.530)	(0,00)
USD	46.076.288	GBP	31.496.002	20/07/2016	(60.845)	(0,01)
USD	4.273.807	CNH	29.073.745	21/07/2016	(132.994)	(0,01)
USD	2.845.396	CNH	19.239.857	22/07/2016	(70.708)	(0,01)
USD	1.790.581	CNH	12.090.023	26/07/2016	(41.494)	(0,00)
MYR	6.114.317	USD	1.488.501	27/07/2016	(7.603)	(0,00)
USD	4.076.497	TWD	133.179.154	28/07/2016	(9.440)	(0,00)
USD	3.657.074	CNH	24.700.819	02/08/2016	(84.709)	(0,01)
USD	749.935	CNH	5.071.812	03/08/2016	(18.324)	(0,00)
USD	1.468.880	CNH	9.939.911	05/08/2016	(36.623)	(0,00)
USD	14.400.000	AED	53.070.242	11/08/2016	(44.825)	(0,00)
USD	1.801.824	CNH	12.122.672	16/08/2016	(33.226)	(0,00)
USD	1.476.847	CNH	9.830.190	18/08/2016	(11.026)	(0,00)
USD	50.831.949	CNH	337.543.125	01/09/2016	(220.409)	(0,02)
USD	11.176.485	AED	41.282.807	07/12/2016	(53.335)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(12.323.178)	(0,86)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,53%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	80.469	EUR	71.809	13/07/2016	148	0,00
GBP	516.969.965	USD	757.285.328	20/07/2016	1.664	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.812	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	25.528.913	USD	19.714.422	17/06/2016	(1.206.123)	(0,08)
NZD	60.853.993	USD	41.807.011	17/06/2016	(705.246)	(0,05)
JPY	4.031.700.388	USD	37.230.797	23/06/2016	(921.233)	(0,06)
EUR	313.811.728	USD	355.826.192	13/07/2016	(4.816.093)	(0,34)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(7.648.695)	(0,53)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones adquiridas – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
476.330.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(56.582)	9.596	0,00
466.980.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(56.542)	9.408	0,00
				(113.124)	19.004	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 132.128)					19.004	0,00

Contratos de permutas financieras – (0,15%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
24.520.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	149.822	0,01
35.420.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	388.641	0,03
4.670.000	Fijo 3,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/12/2026	6.823	0,00
5.210.000	Fijo 12,025%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	21.717	0,00
5.200.000	Fijo 11,990%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	23.110	0,00
7.730.000	Fijo 12,520%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	3.341	0,00
10.750.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	10.400	0,00
52.790.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	375.280	0,03
12.210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	96.587	0,01
86.250.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	3.411.155	0,24
92.190.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	45.029	0,00
3.580.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	1.749	0,00
7.380.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	90.076	0,01
2.420.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	8.050	0,00
2.740.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	8.848	0,00
5.720.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	GBP	15/12/2026	54.078	0,00
26.320.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	1.486.802	0,10
1.410.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,377%	GBP	09/12/2029	217.056	0,02
3.470.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,345%	GBP	11/12/2029	502.249	0,04
910.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	3.619	0,00
3.430.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	52.123	0,00
1.100.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,568%	GBP	09/12/2039	304.008	0,02
2.700.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,555%	GBP	11/12/2039	725.244	0,05
5.900.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	55.997	0,01
8.440.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	202.599	0,02
1.220.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	770	0,00
839.460.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	5.745	0,00
4.331.550.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,240%	KRW	14/10/2017	38.322	0,00
3.972.880.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,245%	KRW	14/10/2017	35.376	0,00
3.972.880.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,250%	KRW	14/10/2017	35.605	0,00
3.237.990.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,173%	KRW	28/10/2017	26.875	0,00
1.231.470.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	Fijo 2,168%	KRW	28/10/2017	10.141	0,00
9.796.430.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	66.180	0,01
7.920.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,295%	PLN	20/01/2026	39.492	0,00
15.990.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,125%	PLN	22/01/2026	49.774	0,00
7.580.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,155%	PLN	25/01/2026	25.985	0,00
200.270.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	246.396	0,02
3.730.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	23.352	0,00
5.920.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	18.854	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					8.867.270	0,62

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS						
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
1.080.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	2.466	0,00
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	789	0,00
140.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	72	0,00
2.000.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	522	0,00
2.300.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	3.855	0,00
1.600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	13	0,00
370.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	515	0,00
90.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	146	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
280.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	412	0,00
270.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	315	0,00
1.010.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	1.414	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					10.519	0,00
Permutas de rendimiento total						
2.210.839	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	1.618	0,00
2.512.401	Variable (IOS.FN30.400.13 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2044	24.001	0,00
1.560.179	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	41.748	0,00
1.560.179	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	1.371	0,00
1.560.179	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	159	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					68.897	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					8.946.686	0,62

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
9.570.000	Fijo 12,698%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(8.583)	(0,00)
22.390.000	Fijo 12,601%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(4.081)	(0,00)
298.260.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(1.577.111)	(0,11)
53.750.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(53.125)	(0,00)
59.880.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(14.896)	(0,00)
27.410.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(11.620)	(0,00)
29.410.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(2.141.356)	(0,15)
1.530.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(2.963)	(0,00)
3.780.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(7.704)	(0,00)
3.370.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(3.941)	(0,00)
2.070.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(2.865)	(0,00)
15.000.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(512.693)	(0,04)
1.410.000	Fijo 3,150%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2024	(133.427)	(0,01)
3.470.000	Fijo 3,100%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2024	(297.853)	(0,02)
13.410.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(983.554)	(0,07)
2.480.000	Fijo 2,100%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	08/06/2037	(116.073)	(0,01)
1.100.000	Fijo 3,565%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2044	(390.210)	(0,03)
2.700.000	Fijo 3,555%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2044	(936.704)	(0,07)
2.530.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(119.861)	(0,01)
7.930.000.000	Fijo 0,167%	Variable (JPYa 3 meses LIBOR)	JPY	15/05/2018	(5.118)	(0,00)
9.863.010.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(193.098)	(0,01)
2.610.030.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(298.220)	(0,02)
3.130.480.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(558.261)	(0,04)
1.938.260.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(43.815)	(0,00)
3.945.360.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(46.340)	(0,00)
3.076.130.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(828.129)	(0,06)
3.447.430.000	Fijo 3,413%	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	KRW	27/06/2023	(373.070)	(0,03)
102.280.000	Variable (MXN a 1 mes TIIE)	Fijo 3,911%	MXN	07/11/2016	(12.539)	(0,00)
6.480.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(8.169)	(0,00)
7.180.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(10.508)	(0,00)
8.510.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(13.395)	(0,00)
6.180.000	Fijo 3,972%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	11/12/2018	(11.058)	(0,00)
1.890.000	Fijo 4,027%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/03/2019	(4.207)	(0,00)
1.320.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(8.753)	(0,00)
2.840.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(11.610)	(0,00)
4.525.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(26.911)	(0,00)
38.530.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(402.410)	(0,03)
81.760.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(22.749)	(0,00)
403.440.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(36.712)	(0,00)
211.600.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(76.838)	(0,01)
167.450.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(191.632)	(0,01)
32.015.800	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(221.063)	(0,02)
13.290.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(10.394)	(0,00)
10.580.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(66.918)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(10.800.537)	(0,76)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
700.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.626)	(0,00)
340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.247)	(0,00)
1.540.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(9.687)	(0,00)
560.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.106)	(0,00)
180.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(950)	(0,00)
1.170.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(7.883)	(0,00)
1.570.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(9.742)	(0,00)
720.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.180)	(0,00)
1.130.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(6.518)	(0,00)
770.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.471)	(0,00)
530.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.865)	(0,00)
230.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(936)	(0,00)
1.080.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.971)	(0,00)
340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.973)	(0,00)
1.130.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.743)	(0,00)
580.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.280)	(0,00)
1.130.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.845)	(0,00)
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.301)	(0,00)
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.035)	(0,00)
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.507)	(0,00)
1.030.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.799)	(0,00)
2.020.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(7.252)	(0,00)
500.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.882)	(0,00)
580.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.012)	(0,00)
970.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.937)	(0,00)
1.910.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(7.465)	(0,00)
1.140.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(3.660)	(0,00)
3.720.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(11.253)	(0,01)
930.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.950)	(0,00)
2.380.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.751)	(0,00)
1.840.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(985)	(0,00)
400.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(307)	(0,00)
630.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/12/2020	(1.433)	(0,00)
390.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(380)	(0,00)
1.090.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(1.013)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(135.945)	(0,01)
Permutas de rendimiento total						
1.256.404	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(1.744)	(0,00)
377.460	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(979)	(0,00)
1.648.644	Fijo 4,500%	Variable (MBX.GII30.450.10 Index)	USD	12/01/2041	(2.076)	(0,00)
1.481.144	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(5.469)	(0,00)
1.481.144	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(5.333)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(15.601)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(10.952.083)	(0,77)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 1.396.937.939)					1.386.291.832	96,67
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					47.713.366	3,33
PATRIMONIO					1.434.005.198	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond I Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 1.443.940.967)	1.437.844.234	100,27
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (47.135.156))	(47.061.407)	(3,28)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	722.448	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(907.430)	(0,06)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	17.650.441	1,23
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(12.323.178)	(0,86)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	1.812	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(7.648.695)	(0,53)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 132.128)	19.004	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	8.946.686	0,62
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(10.952.083)	(0,77)
Otros activos y pasivos	47.713.366	3,33
Patrimonio	1.434.005.198	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las acciones preferentes, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias, bonos los municipales, los depósitos a plazo, valores hipotecarios a plazo cubiertos y los préstamos bancarios son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International y Royal Bank of Scotland Plc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,48%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- ^(g) Los valores TBA (por confirmar) se compran sobre una vez suscrito un compromiso a plazo con un importe de principal aproximado (por lo general +/-2,5%) y sin fecha definitiva de vencimiento. El importe real del principal y la fecha de vencimiento se determinarán tras la liquidación cuando se asignen los "pools" de hipotecas específicos.
- ^(h) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ⁽ⁱ⁾ Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 2,28%						
Bélgica						
50.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	57.266	0,02
150.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	175.283	0,05
					232.549	0,07
Francia						
100.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	4,125%	29/01/2049	106.023	0,03
Alemania						
50.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	51.604	0,01
50.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	55.537	0,02
					107.141	0,03
Irlanda						
225.000	Ardagh Packaging Finance Plc.	EUR	9,250%	15/10/2020	264.664	0,08
150.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	6,750%	15/05/2024	170.980	0,05
					435.644	0,13
Luxemburgo						
305.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	310.572	0,09
25.000	Actavis Funding SCS	USD	4,750%	15/03/2045	24.805	0,01
					335.377	0,10
México						
4.780.000	America Movil SAB de CV	MXN	6,000%	09/06/2019	258.938	0,08
Países Bajos						
1.010.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,375%	23/05/2021	1.004.950	0,29
170.000	Petrobras Global Finance BV	USD	8,750%	23/05/2026	162.350	0,05
					1.167.300	0,34
Portugal						
100.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	110.709	0,03
Reino Unido						
800.000	Abbey National Treasury Services Plc. ^(c)	GBP	2,289%	05/04/2017	1.185.402	0,35
250.000	Royal Bank of Scotland Group Plc.	USD	5,125%	28/05/2024	246.828	0,07
250.000	Royal Bank of Scotland Plc. ^(c)	EUR	10,500%	16/03/2022	301.233	0,09
					1.733.463	0,51
Estados Unidos						
150.000	Ally Financial, Inc.	USD	6,250%	01/12/2017	156.563	0,05
200.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	222.303	0,06
225.000	Antero Resources Corp.	USD	5,625%	01/06/2023	221.062	0,06
300.000	Constellation Brands, Inc.	USD	7,250%	15/05/2017	315.375	0,09
150.000	CVS Health Corp.	USD	5,125%	20/07/2045	175.292	0,05
2.000.000	General Electric Co.	MXN	8,500%	06/04/2018	114.490	0,03
150.000	HCA, Inc.	USD	3,750%	15/03/2019	154.688	0,05
175.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,125%	23/01/2025	176.303	0,05
200.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	23/07/2025	210.481	0,06
100.000	Reynolds American, Inc.	USD	4,450%	12/06/2025	109.978	0,03
250.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	306.227	0,09
250.000	Sprint Communications, Inc.	USD	9,125%	01/03/2017	258.437	0,08
550.000	Sprint Corp.	USD	7,250%	15/09/2021	445.500	0,13
150.000	Whiting Petroleum Corp.	USD	5,750%	15/03/2021	127.125	0,04
					2.993.824	0,87
Venezuela						
810.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	16/05/2024	265.680	0,08
120.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,375%	12/04/2027	39.000	0,01
50.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	5,500%	12/04/2037	16.312	0,00
					320.992	0,09
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 8.203.995)					7.801.960	2,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 35,40%						
Argentina						
570.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	6,875%	22/04/2021	595.650	0,18
240.000	Bonos internacionales del Estado de Argentina	USD	7,500%	22/04/2026	251.100	0,07
					846.750	0,25
Colombia						
2.000.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	EUR	3,875%	22/03/2026	2.303.710	0,67
Costa Rica						
950.000	Bonos internacionales del Estado de Costa Rica	USD	5,625%	30/04/2043	750.500	0,22
República Dominicana						
670.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,600%	28/01/2024	711.037	0,21
560.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	5,500%	27/01/2025	554.400	0,16
220.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	6,875%	29/01/2026	235.950	0,07
164.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	USD	8,625%	20/04/2027	187.288	0,05
540.000	Bonos internacionales de la República Dominicana 144A ^(d)	USD	6,850%	27/01/2045	537.975	0,16
					2.226.650	0,65
Honduras						
220.000	Bonos internacionales del Estado de Honduras	USD	8,750%	16/12/2020	248.875	0,07
Indonesia						
650.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	734.500	0,22
250.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	253.625	0,07
					988.125	0,29
Italia						
1.560.448	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,100%	15/09/2016	1.758.060	0,51
6.034.337	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	7.348.010	2,15
1.545.113	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(d)	EUR	2,350%	15/09/2024	1.986.254	0,58
					11.092.324	3,24
Japón						
449.784.612	Bono del Estado de Japón – Serie 21	JPY	0,100%	10/03/2026	4.297.595	1,25
1.880.000.000	Bono del Estado de Japón – Serie 364	JPY	0,100%	15/05/2018	17.036.152	4,98
3.220.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 598	JPY	0,169%	04/07/2016	28.982.652	8,47
400.000.000	Depósito con descuento del Tesoro de Japón – Serie 605	JPY	0,258%	08/08/2016	3.601.496	1,05
					53.917.895	15,75
México						
11.527.300	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	4,750%	14/06/2018	626.235	0,18
4.447.800	Bonos mexicanos – Serie M	MXN	6,500%	10/06/2021	251.669	0,07
4.115.800	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	7,500%	03/06/2027	245.365	0,07
1.660.900	Bonos mexicanos – Serie M 20	MXN	8,500%	31/05/2029	106.263	0,03
22.348.455	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	5,000%	16/06/2016	1.211.350	0,36
13.574.340	Udibonos mexicanos – Serie S	MXN	3,500%	14/12/2017	759.725	0,22
31.447.100	Cetes de México	MXN	4,116%	16/06/2016	170.650	0,05
					3.371.257	0,98
España						
6.108.289	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(d)	EUR	0,550%	30/11/2019	7.041.208	2,06
Estados Unidos						
12.968.890	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/07/2016	13.089.371	3,82
1.493.453	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,625%	15/07/2017	1.560.551	0,46
3.353.229	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2019	3.408.155	1,00
1.220.076	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/04/2020	1.238.615	0,36
1.099.854	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,375%	15/07/2023	1.124.787	0,33
1.002.750	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/07/2024	1.000.602	0,29
110.899	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,500%	15/01/2029	138.245	0,04
1.156.680	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	2,125%	15/02/2040	1.466.408	0,43
3.870.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2017	3.873.475	1,13
1.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/12/2017	1.098.711	0,32
1.700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/12/2017	1.704.316	0,50
2.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	31/01/2018	2.096.554	0,61

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.910.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,750%	28/02/2018	2.904.544	0,85
2.550.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,625%	15/02/2044	3.082.213	0,90
					37.786.547	11,04
Venezuela						
680.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	7,750%	13/10/2019	275.400	0,08
40.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	12,750%	23/08/2022	18.000	0,01
30.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,000%	07/05/2023	11.400	0,00
320.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	8,250%	13/10/2024	118.800	0,04
60.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,750%	21/10/2026	25.275	0,01
90.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,250%	07/05/2028	34.087	0,01
190.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	11,950%	05/08/2031	79.325	0,02
110.000	Bono internacional del Estado de Venezuela	USD	9,375%	13/01/2034	41.800	0,01
					604.087	0,18
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 123.271.784)					121.177.928	35,40
Supranacionales – 0,11%						
200.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,875%	08/06/2037	362.899	0,11
TOTAL SUPRANACIONALES (coste USD 373.557)					362.899	0,11
Acciones preferentes – 0,21%						
Estados Unidos						
27.278	Citigroup Capital XIII – Preferente ^(c)	USD	7,008%		711.956	0,21
94	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(c)	USD	6,411%		2.359	0,00
					714.315	0,21
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 728.537)					714.315	0,21
Fondos de inversión – 5,79%						
Irlanda						
19.836.852	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(f)}				19.836.852	5,79
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 19.836.852)					19.836.852	5,79
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 152.414.725)					149.893.954	43,79
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 1,48%						
Canadá						
420.000	Air Canada 144A ^(d)	USD	6,750%	01/10/2019	438.375	0,13
Costa Rica						
240.000	Banco Nacional de Costa Rica	USD	6,250%	01/11/2023	240.751	0,07
Francia						
300.000	BNP Paribas S.A. 144A ^(d)	USD	4,375%	28/09/2025	304.629	0,09
Italia						
250.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	237.182	0,07
México						
200.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	207.500	0,06
Reino Unido						
300.000	Santander UK Plc. 144A ^(d)	USD	5,000%	07/11/2023	313.799	0,09

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos						
50.000	Calpine Corp. 144A ^(c)	USD	7,875%	15/01/2023	53.125	0,02
200.000	DuPont Fabros Technology LP	USD	5,875%	15/09/2021	210.500	0,06
400.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie A ^(c)	USD	8,375%	01/08/2066	347.385	0,10
575.000	Enterprise Products Operating LLC – Serie B ^(c)	USD	7,034%	15/01/2068	594.893	0,17
50.000	MPH Acquisition Holdings LLC 144A ^(d)	USD	7,125%	01/06/2024	51.625	0,02
600.000	PNC Preferred Funding Trust II 144A ^{(c)(d)}	USD	1,856%	29/03/2049	523.500	0,15
650.000	Rensselaer Polytechnic Institute	USD	5,600%	01/09/2020	736.303	0,22
152.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(d)	USD	10,750%	15/05/2018	102.980	0,03
16.000	Univision Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	8,500%	15/05/2021	16.780	0,00
					2.637.091	0,77
Venezuela						
300.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	9,000%	17/11/2021	115.800	0,03
1.800.000	Petroleos de Venezuela S.A.	USD	6,000%	15/11/2026	575.100	0,17
					690.900	0,20
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 5.179.459)					5.070.227	1,48
Bonos del Estado – 19,95%						
Estados Unidos						
11.500.000	Federal Home Loan Banks Bonds ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	11.501.610	3,36
11.500.000	Federal Home Loan Banks Bonds – Serie 1 ^(c)	USD	0,554%	27/10/2017	11.501.610	3,36
1.753.601	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,125%	15/01/2023	1.756.672	0,51
816.352	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2024	844.802	0,25
801.640	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	0,625%	15/01/2026	831.770	0,24
21.900.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	31/05/2021	21.919.250	6,40
16.200.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,625%	31/05/2023	16.179.118	4,73
3.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	2,875%	15/08/2045	3.773.390	1,10
					68.308.222	19,95
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 68.208.111)					68.308.222	19,95
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 13,02%						
Estados Unidos						
12.348	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	12.674	0,00
11.031	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/10/2017	11.322	0,00
30.686	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,000%	01/11/2017	31.496	0,01
1.750.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,882%	25/11/2017	1.803.976	0,53
38.704	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	5,500%	01/01/2020	40.663	0,01
4.200.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,272%	25/03/2022	4.280.963	1,25
839.189	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	2,779%	25/09/2022	870.881	0,25
3.800.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,320%	25/02/2023	4.104.841	1,20
5.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,300%	25/04/2023	5.397.992	1,58
4.000.000	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	3,310%	25/05/2023	4.315.160	1,26
683.927	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,000%	15/12/2027	63.256	0,02
33.338	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,483%	01/09/2033	35.173	0,01
5.394	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,500%	01/09/2033	5.665	0,00
16.194	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,422%	01/10/2034	17.024	0,01
26.931	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,623%	01/11/2034	28.462	0,01
140.631	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,658%	01/11/2034	148.227	0,04
8.494	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,687%	01/11/2034	8.961	0,00
13.164	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,745%	01/11/2034	13.886	0,00
12.225	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,771%	01/11/2034	12.897	0,00
16.535	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,776%	01/02/2035	17.435	0,01
25.279	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,932%	01/02/2035	26.763	0,01
213.688	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	2,860%	01/05/2036	225.116	0,07
42.864	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	1,035%	15/09/2037	43.134	0,01
573.416	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/11/2038	63.390	0,02
976.996	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/07/2039	164.691	0,05
1.526.789	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/11/2043	269.106	0,08
1.020.283	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,616%	15/04/2044	176.286	0,05
890.783	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,666%	15/01/2045	196.217	0,06
1.368.089	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	5,166%	15/05/2045	217.396	0,06
1.984.201	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC)	USD	3,500%	01/03/2046	2.075.787	0,61
989.907	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(c)	USD	0,885%	15/04/2046	986.409	0,29

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
6.870	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	7.065	0,00
12.269	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	12.618	0,00
8.919	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2018	9.166	0,00
123.007	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	126.483	0,04
6.265	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	6.445	0,00
5.563	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	5.720	0,00
10.454	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/02/2018	10.749	0,00
22.075	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	22.703	0,01
53.124	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	54.612	0,02
6.665	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	6.847	0,00
15.335	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/03/2018	15.769	0,00
438	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	7,500%	01/03/2018	441	0,00
71.625	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	73.767	0,02
17.284	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	17.800	0,01
10.870	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	11.174	0,00
22.105	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	22.724	0,01
15.764	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	16.205	0,01
9.782	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2018	10.065	0,00
14.571	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/05/2018	15.000	0,00
13.197	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/06/2018	13.582	0,00
17.298	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/04/2019	18.038	0,01
2.083	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,000%	01/01/2020	2.142	0,00
648.150	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,416%	01/10/2020	693.399	0,20
506.610	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,619%	01/12/2020	544.168	0,16
628.030	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,380%	01/06/2021	697.164	0,20
373.245	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2025	387.681	0,11
17.772	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,890%	01/02/2033	18.687	0,01
171.199	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,287%	01/04/2033	176.312	0,05
168.115	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,107%	01/06/2033	173.139	0,05
8.235	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,517%	01/07/2033	8.687	0,00
320	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,125%	01/09/2033	340	0,00
864	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2033	979	0,00
628	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,699%	01/12/2033	660	0,00
1.029	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2034	1.165	0,00
2.367	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,682%	01/04/2034	2.505	0,00
61.293	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,383%	01/04/2034	65.238	0,02
203	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2034	232	0,00
2.969	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2034	3.367	0,00
159.959	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,485%	01/09/2034	167.974	0,05
155.737	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,494%	01/10/2034	164.159	0,05
31.374	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,545%	01/11/2034	32.925	0,01
7.727	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/12/2034	8.761	0,00
43.058	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,611%	01/02/2035	45.459	0,01
77.741	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,759%	01/03/2035	81.571	0,02
40.167	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,733%	01/04/2035	42.160	0,01
36.715	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	3,039%	01/04/2035	39.052	0,01
3.211	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2035	3.649	0,00
44.965	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,481%	01/05/2035	46.796	0,01
77.018	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,548%	01/06/2035	81.596	0,02
2.654	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2035	3.015	0,00
135.120	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,500%	01/08/2035	142.438	0,04
189.811	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2035	207.142	0,06
51.309	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	2,296%	01/09/2035	53.481	0,02
1.350	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2035	1.539	0,00
2.933	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/12/2035	3.365	0,00
2.899	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/04/2036	3.323	0,00
92	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/02/2037	104	0,00
201	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/04/2037	228	0,00
102.573	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,796%	25/04/2037	102.129	0,03
62	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/05/2037	71	0,00
250	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/03/2038	283	0,00
223	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/06/2038	252	0,00
223	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/07/2038	252	0,00
56	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	64	0,00
140	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/08/2038	158	0,00
163.877	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/08/2038	186.847	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
200	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	5,500%	01/09/2038	226	0,00
313.270	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	6,000%	01/10/2038	357.095	0,10
18.231	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/04/2039	20.208	0,01
543.986	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/11/2039	73.528	0,02
793.006	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	4,561%	25/11/2040	150.482	0,04
9.367.531	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,504%	25/12/2040	1.497.713	0,44
108.812	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	4,500%	01/08/2041	119.081	0,04
1.410.130	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,104%	25/12/2041	263.591	0,08
518.004	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,886%	25/08/2042	517.260	0,15
20.880	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	21.556	0,01
35.842	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/12/2042	37.002	0,01
43.843	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	45.236	0,01
96.571	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/01/2043	99.698	0,03
47.342	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,000%	01/04/2043	48.845	0,01
1.030.257	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/09/2043	181.651	0,05
2.115.804	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/12/2043	371.454	0,11
1.396.434	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	6,154%	25/02/2044	275.153	0,08
1.034.158	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/01/2045	183.433	0,05
914.688	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,754%	25/04/2045	199.485	0,06
899.582	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,654%	25/06/2045	182.888	0,05
2.152.888	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	341.326	0,10
548.320	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,254%	25/11/2045	85.913	0,03
950.752	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	5,804%	25/11/2045	157.456	0,05
114.397	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	119.788	0,04
454.767	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	476.202	0,14
413.809	Federal National Mortgage Association (FNMA)	USD	3,500%	01/01/2046	433.336	0,13
990.349	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,946%	25/05/2046	988.422	0,29
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(c)	USD	0,935%	25/06/2046	997.500	0,29
529.982	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,666%	16/12/2039	83.880	0,02
1.323.657	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,166%	16/01/2040	233.712	0,07
257.090	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,352%	20/01/2040	41.641	0,01
372.102	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,242%	20/02/2040	56.337	0,02
309.344	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,812%	20/02/2040	52.563	0,02
561.790	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/03/2040	86.188	0,03
1.519.312	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,312%	20/03/2040	233.226	0,07
540.733	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,502%	20/07/2040	98.471	0,03
829.633	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,512%	20/07/2040	130.986	0,04
584.577	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,112%	20/12/2040	67.053	0,02
805.235	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/04/2043	122.669	0,04
2.569.411	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/06/2043	443.474	0,13
498.190	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,712%	20/07/2043	84.324	0,02
2.218.207	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,266%	16/08/2043	450.647	0,13
1.758.339	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	6,262%	20/08/2043	329.800	0,10
531.405	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/09/2043	89.448	0,03
1.750.749	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	5,662%	20/10/2043	240.749	0,07
597.693	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,662%	20/03/2044	102.572	0,03
646.498	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/09/2044	98.274	0,03
5.786.601	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,162%	20/11/2044	810.000	0,24
988.281	Government National Mortgage Association (GNMA)	USD	4,500%	16/07/2045	207.814	0,06
4.921.759	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,272%	20/08/2045	736.297	0,22
827.186	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,302%	20/08/2045	125.441	0,04
846.605	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/08/2045	142.302	0,04
850.479	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,282%	20/09/2045	127.072	0,04
1.705.274	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/09/2045	284.804	0,08
771.231	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,262%	20/10/2045	114.938	0,03
646.162	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,762%	20/11/2045	109.022	0,03
912.673	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	139.116	0,04
922.756	Government National Mortgage Association (GNMA) ^(c)	USD	5,212%	20/01/2046	143.232	0,04
					44.568.460	13,02
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 42.629.648)					44.568.460	13,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 19,69%						
Islas Caimán						
1.700.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,860%	18/04/2024	1.645.036	0,48
205.711	Acis CLO 2013-2 Ltd. "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,130%	14/10/2022	203.048	0,06
1.559.822	Acis CLO 2013-2 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,328%	14/10/2022	1.542.765	0,45
2.550.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,122%	01/05/2026	2.489.005	0,73
250.000	Acis CLO 2014-4 Ltd. "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,187%	01/05/2026	219.034	0,06
398.067	Brentwood CLO Corp. 2006-1A "A1A" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,907%	01/02/2022	394.410	0,12
1.700.000	Cent CLO 21 Ltd. 2014-21A "A1B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,024%	27/07/2026	1.678.842	0,49
1.900.000	Crown Point CLO III Ltd. 2015-3A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	31/12/2027	1.871.983	0,55
840.741	Crown Point CLO Ltd. 2012-1A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	21/11/2022	835.551	0,25
2.138.340	ICG US CLO 2014-1 Ltd. "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,784%	20/04/2026	2.100.444	0,61
561.660	ICG US CLO 2014-1 Ltd. "A2" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,384%	20/04/2026	532.141	0,16
3.100.000	OCF CLO 2014-5 Ltd "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	26/04/2026	3.014.116	0,88
1.257.597	OCF CLO Ltd. 2012-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	22/11/2023	1.244.417	0,36
1.100.000	OFSI Fund V Ltd. 2013-5A "COMB" 144A ^(d)	USD	0,000%	17/04/2025	1.072.638	0,31
2.900.000	OFSI Fund VI Ltd. 2014-6A "ACOM" 144A ^(d)	USD	0,000%	20/03/2025	2.818.707	0,82
1.250.000	OFSI Fund VII Ltd. 2014-7A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	18/10/2026	1.229.471	0,36
968.014	Regatta IV Funding Ltd. 2014-1A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,648%	25/07/2026	951.286	0,28
1	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,994%	20/10/2026	1	0,00
563.725	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "B" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,614%	20/10/2026	549.610	0,16
250.000	Sound Point CLO VI Ltd. 2014-2A "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,564%	20/10/2026	244.473	0,07
3.350.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,175%	20/07/2028	3.342.965	0,98
1.450.000	Sound Point CLO XI Ltd. 2016-1A "B1" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,925%	20/07/2028	1.445.360	0,42
1.100.000	Trinitas CLO II Ltd. 2014-2A "ACOM" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,000%	15/07/2026	1.063.474	0,31
200.000	Trinitas CLO II Ltd. 2014-2A "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,438%	15/07/2026	172.607	0,05
700.000	Zais CLO 1 Ltd. 2014-1A "ACOM" 144A ^(d)	USD	1,714%	15/04/2026	691.587	0,20
					31.352.971	9,16
Irlanda						
846.967	Credit Suisse European Mortgage Capital Ltd. 2015-1HWX "A" ^(c)	EUR	2,750%	20/04/2020	917.640	0,27
Reino Unido						
1.113.159	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1X "2A3" ^(c)	GBP	0,848%	20/09/2066	1.595.462	0,46
414.440	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2B" ^(c)	USD	0,883%	21/09/2038	440.816	0,13
82.888	Leek Finance Number Eighteen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,026%	21/09/2038	98.572	0,03
52.162	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2A" ^(c)	GBP	0,868%	21/12/2037	82.510	0,02
78.243	Leek Finance Number Seventeen Plc. "A2C" ^(c)	EUR	0,046%	21/12/2037	94.403	0,03
					2.311.763	0,67
Estados Unidos						
167.397	Access Group, Inc. 2006-1 "A2" ^(c)	USD	0,772%	25/08/2023	166.300	0,05
506.672	Access Group, Inc. 2015-1 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,146%	25/07/2056	495.871	0,14
400.000	BAMLL Commercial Mortgage Securities Trust 2014-ICTS "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,385%	15/06/2028	383.763	0,11
662.785	Bear Stearns Asset Backed Securities I Trust 2007-AC2 "A2"	USD	6,000%	25/03/2037	430.623	0,13
567.474	Brazos Higher Education Authority, Inc. 2005-2 "A10" ^(c)	USD	0,750%	26/12/2019	566.658	0,17
244.933	Chase Mortgage Finance Trust Series 2007-A1 "2A1" ^(c)	USD	2,783%	25/02/2037	243.572	0,07
600.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-388G "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,785%	15/06/2033	599.600	0,18
200.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,483%	15/09/2027	188.071	0,05
200.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2015-SSHP "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,835%	15/09/2027	186.648	0,05
259.702	CitiMortgage Alternative Loan Trust Series 2006-A7 "1A1" ^(c)	USD	6,000%	25/12/2036	242.635	0,07
300.000	COMM 2014-KYO Mortgage Trust "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,939%	11/06/2027	296.622	0,09
3.000.422	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C2 "A1A" ^(c)	USD	5,526%	15/01/2049	3.063.938	0,89
2.700.497	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust Series 2007-C3 "A1A1" ^(c)	USD	5,700%	15/06/2039	2.761.222	0,81
250.000	CSMC Trust 2014-USA "E" 144A ^(d)	USD	4,373%	15/09/2037	208.529	0,06
720.725	DSLA Mortgage Loan Trust 2004-AR2 "A2A" ^(c)	USD	1,219%	19/11/2044	650.751	0,19
258.081	Fannie Mae Connecticut Avenue Securities 2014-C03 "1M1" ^(c)	USD	1,646%	25/07/2024	258.065	0,08
250.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(c)	USD	3,746%	25/10/2027	246.327	0,07
250.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(c)	USD	4,246%	25/03/2025	254.724	0,07
150.000	FREMF Mortgage Trust 2014-K40 "C" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,072%	25/11/2047	134.330	0,04
948.677	GCO Education Loan Funding Trust 2006-1 "A8L" ^(c)	USD	0,792%	25/05/2025	931.140	0,27
26.837	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "1A1" ^(c)	USD	7,000%	25/09/2037	27.031	0,01
53.880	GMACM Home Equity Loan Trust 2007-HE3 "2A1" ^(c)	USD	6,709%	25/09/2037	54.675	0,02

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
40.925	Goal Capital Funding Trust 2006-1 "A3" ^(c)	USD	0,782%	25/11/2026	40.810	0,01
1.998.402	GS Mortgage Securities Trust 2007-GG10 "A1A" ^(c)	USD	5,794%	10/08/2045	2.062.815	0,60
378.758	GSAMP Trust 2006-HE8 "A2C" ^(c)	USD	0,616%	25/01/2037	302.875	0,09
385.667	Higher Education Funding I 2005-1 "A4" ^(c)	USD	0,802%	25/02/2030	381.771	0,11
300.000	HILT Mortgage Trust 2014-ORL "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,685%	15/07/2029	281.954	0,08
779.339	HomeBanc Mortgage Trust 2005-5 "A1" ^(c)	USD	0,706%	25/01/2036	677.115	0,20
51.799	Indymac Index Mortgage Loan Trust 2004-AR4 "1A" ^(c)	USD	2,542%	25/08/2034	43.336	0,01
140.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "D" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,735%	17/06/2032	136.819	0,04
220.000	Invitation Homes 2015-SFR2 Trust "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,585%	17/06/2032	212.697	0,06
260.063	JP Morgan Alternative Loan Trust 2005-A2 "1A1" ^(c)	USD	0,966%	25/01/2036	249.214	0,07
250.000	JP Morgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2014-CBM "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	4,284%	15/10/2029	238.023	0,07
360.689	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC15 "A1A" ^(c)	USD	5,811%	12/06/2043	360.513	0,11
249.156	Lehman XS Trust Series 2005-9N "1A1" ^(c)	USD	0,716%	25/02/2036	200.279	0,06
937.467	Lehman XS Trust Series 2007-16N "2A2" ^(c)	USD	1,289%	25/09/2047	756.217	0,22
1.000.000	Long Beach Mortgage Loan Trust 2006-WL2 "2A4" ^(c)	USD	0,746%	25/01/2036	570.700	0,17
395.325	LSTAR Securities Investment Trust 2014-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/12/2021	391.790	0,11
219.406	LSTAR Securities Investment Trust 2015-3 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	2,439%	01/03/2020	216.179	0,06
90.200	MASTR Asset Securitization Trust 2004-11 "1A1"	USD	4,500%	25/12/2019	90.881	0,03
150.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ11 "AM" ^(c)	USD	5,478%	12/02/2044	152.331	0,04
100.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2007-HQ13 "AM" ^(c)	USD	5,931%	15/12/2044	96.585	0,03
345.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2014-CPT "F" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,446%	13/07/2029	327.699	0,10
207.871	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2005-4 "1A"	USD	5,000%	25/08/2035	208.521	0,06
132.534	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2006-2 "2A4"	USD	5,750%	25/02/2036	127.938	0,04
585.932	Nelnet Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,754%	22/06/2026	578.785	0,17
1.077.988	Nelnet Student Loan Trust 2012-2 "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,246%	26/12/2033	1.049.122	0,31
260.103	RALI Series 2005-Q05 Trust "A1" ^(c)	USD	1,410%	25/01/2046	182.053	0,05
389.080	RALI Series 2007-QS1 Trust "1A4"	USD	6,000%	25/01/2037	330.905	0,10
345.437	Scholar Funding Trust 2010-A "A" 144A ^{(c)(d)}	USD	1,384%	28/10/2041	335.758	0,10
65.527	Skopos Auto Receivables Trust 2015-1 "A" 144A ^(d)	USD	3,100%	15/12/2023	65.465	0,02
145.379	Skopos Auto Receivables Trust 2015-2 "A" 144A ^(d)	USD	3,550%	15/02/2020	145.110	0,04
266.396	SLM Student Loan Trust 2003-14 "A5" ^(c)	USD	0,868%	25/01/2023	262.804	0,08
343.086	SLM Student Loan Trust 2005-4 "A3" ^(c)	USD	0,758%	25/01/2027	325.491	0,09
1.300.000	SLM Student Loan Trust 2005-5 "A4" ^(c)	USD	0,778%	25/10/2028	1.224.631	0,36
1.141.768	SLM Student Loan Trust 2006-10 "A5A" ^(c)	USD	0,738%	25/04/2027	1.113.346	0,32
38.923	SLM Student Loan Trust 2006-9 "A4" ^(c)	USD	0,708%	25/10/2022	38.852	0,01
324.311	SLM Student Loan Trust 2008-2 "A3" ^(c)	USD	1,388%	25/04/2023	311.045	0,09
700.000	SLM Student Loan Trust 2008-4 "A4" ^(c)	USD	2,288%	25/07/2022	704.309	0,21
1.644.612	Soundview Home Loan Trust 2006-NLC1 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	0,506%	25/11/2036	619.134	0,18
1.400.000	SPS Servicer Advance Receivables Trust Advance Receivables Backed Notes 2015-T2 "AT2" 144A ^(d)	USD	2,620%	15/01/2047	1.400.448	0,41
140.989	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust 2004-4 "1A1" ^(c)	USD	2,960%	25/04/2034	135.575	0,04
389.933	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust Series 2006-12 "2A1" ^(c)	USD	4,260%	25/01/2037	300.253	0,09
100.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "E" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,437%	17/05/2032	93.570	0,03
455.309	VOLT XXV LLC 2015-NPL8 "A1" 144A ^{(c)(d)}	USD	3,500%	26/06/2045	451.722	0,13
1.143.173	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2007-C34 "A1A" ^(c)	USD	5,608%	15/05/2046	1.163.695	0,34
207.775	Wachovia Student Loan Trust 2005-1 "A5" ^(c)	USD	0,768%	26/01/2026	204.125	0,06
870.312	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2005-AR10 Trust "1A3" ^(c)	USD	2,502%	25/09/2035	845.698	0,25
272.734	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR8 Trust "2A" ^(c)	USD	1,260%	25/10/2046	196.242	0,06
320.710	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR9 Trust "2A" ^(c)	USD	1,250%	25/11/2046	215.489	0,06
					32.811.784	9,59
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 68.639.283)					67.394.158	19,69

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos municipales – 1,42%						
Puerto Rico						
465.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2026	290.625	0,09
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2027	6.213	0,00
30.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,125%	01/07/2031	18.450	0,01
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,500%	01/07/2032	9.263	0,00
360.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,375%	01/07/2033	221.850	0,06
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	6,000%	01/07/2034	6.225	0,00
1.205.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	8,000%	01/07/2035	786.262	0,23
80.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,250%	01/07/2037	49.200	0,01
100.000	Commonwealth of Puerto Rico "A"	USD	5,000%	01/07/2041	61.375	0,02
15.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,875%	01/07/2036	9.319	0,00
95.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	5,750%	01/07/2038	58.900	0,02
565.000	Commonwealth of Puerto Rico "B"	USD	6,000%	01/07/2039	351.712	0,10
5.000	Commonwealth of Puerto Rico "C"	USD	6,000%	01/07/2039	3.113	0,00
40.000	Commonwealth of Puerto Rico "D"	USD	5,750%	01/07/2041	24.800	0,01
10.000	Commonwealth of Puerto Rico "E"	USD	5,625%	01/07/2032	6.188	0,00
60.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,000%	01/07/2033	39.525	0,01
80.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,750%	01/07/2037	53.500	0,02
90.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,125%	01/07/2037	59.513	0,02
210.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	5,250%	01/07/2042	139.387	0,04
210.000	Puerto Rico Commonwealth Aqueduct & Sewer Authority "A"	USD	6,000%	01/07/2044	142.537	0,04
165.000	Puerto Rico Highways & Transportation Authority	USD	5,250%	01/07/2036	171.557	0,05
150.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. ⁽⁹⁾	USD	0,000%/6,250%	01/08/2033	42.428	0,01
185.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	15,191%	01/08/2033	19.987	0,01
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp.	USD	16,001%	01/08/2035	1.883	0,00
1.055.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2028	437.825	0,13
470.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A" ⁽⁹⁾	USD	0,000%/6,750%	01/08/2032	183.662	0,05
410.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2037	167.075	0,05
535.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,375%	01/08/2039	216.675	0,06
150.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,500%	01/08/2042	61.125	0,02
155.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,250%	01/08/2043	62.449	0,02
1.330.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	14,737%	01/08/2034	125.618	0,04
305.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "A"	USD	5,000%	01/08/2043	121.237	0,04
5.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	6,375%	01/08/2039	2.144	0,00
20.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,250%	01/08/2027	8.200	0,00
400.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "B"	USD	5,750%	01/08/2037	165.000	0,05
					4.124.822	1,21
Estados Unidos						
1.025.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,000%	01/08/2035	407.437	0,12
60.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,620%	01/08/2037	5.091	0,00
50.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	13,135%	01/08/2038	3.978	0,00
55.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,375%	01/08/2038	22.275	0,01
605.000	Puerto Rico Sales Tax Financing Corp. "C"	USD	5,250%	01/08/2041	243.513	0,07
35.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	53.627	0,01
					735.921	0,21
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste USD 6.986.283)					4.860.743	1,42
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 191.642.784)					190.201.810	55,56
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,42%						
Estados Unidos						
1.790.000	HSBC Bank USA NA	BRL	6,000%	15/08/2040	1.425.754	0,42
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 2.093.510)					1.425.754	0,42

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Bonos del Estado – 0,01%							
República Dominicana							
200.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	10,375%	04/03/2022	4.388	0,00	
400.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	14,500%	10/02/2023	10.311	0,01	
200.000	Bonos internacionales de la República Dominicana	DOP	11,375%	06/07/2029	4.468	0,00	
					19.167	0,01	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 18.355)					19.167	0,01	
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 2.111.865)					1.444.921	0,43	
Préstamos bancarios – 0,63%							
Canadá							
350.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. – Serie D2 Term Loan B	USD	3,750%	13/02/2019	346.939	0,10	
Estados Unidos							
63.505	ADS Waste Holdings, Inc. – Term Loan B2	USD	3,750%	09/10/2019	63.527	0,02	
200.000	Ascent Resources – Marcellus LLC – First Lien Term Loan	USD	5,250%	04/08/2020	78.000	0,02	
290.844	BMC Software Finance, Inc. – USD Term Loan	USD	5,000%	10/09/2020	260.032	0,08	
275.000	First Data Corp. – 2022 Term Loan	USD	4,194%	08/07/2022	275.997	0,08	
75.000	First Data Corp. – Extended 2021 Term Loan	USD	4,000%	24/03/2021	75.383	0,02	
236.551	Getty Images, Inc. – Term Loan B	USD	4,750%	18/10/2019	177.511	0,05	
500.000	MPH Acquisition Holdings LLC – 2016 Term Loan B	USD	4,250%	25/05/2023	504.750	0,15	
143.804	MPH Acquisition Holdings LLC – Term Loan	USD	3,750%	31/03/2021	145.153	0,04	
147.711	Neiman Marcus Group, Inc. – 2020 Term Loan	USD	4,250%	25/10/2020	135.935	0,04	
53.454	NXP BV – 2015 Term Loan B	USD	3,750%	07/12/2020	53.688	0,02	
114.624	True Religion Apparel, Inc. – First Lien Term Loan	USD	5,875%	30/07/2019	52.727	0,01	
					1.822.703	0,53	
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 2.373.455)					2.169.642	0,63	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 348.542.829)					343.710.327	100,41	
Valores hipotecarios a plazo cubiertos – (0,31%)							
(1.000.000)	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) TBA ^(h)		3,500%		(1.045.313)	(0,31)	
TOTAL DE VALORES HIPOTECARIOS A PLAZO CUBIERTOS (coste USD (1.047.656))					(1.045.313)	(0,31)	
Contratos de futuros – 0,04%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD							
82	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga			7.904.395	151.751	0,05
USD							
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta			(22.585.631)	13.831	0,00
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta			(22.560.038)	16.838	0,00
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta			(22.536.150)	22.413	0,01
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta			(22.519.088)	26.938	0,01
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta			(22.502.025)	31.500	0,01
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta			(22.486.100)	33.775	0,01
(91)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta			(22.469.037)	35.226	0,01
218	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			47.503.563	17.112	0,00
109	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga			19.051.156	51.667	0,02
					(91.103.350)	249.300	0,07
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					401.051	0,12	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
JPY					
(5)	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Corta	(6.841.111)	(12.239)	(0,00)
USD					
(91)	Futuros en euros a 90 días 19/03/2018	Corta	(22.456.525)	(2.606)	(0,00)
(189)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(30.795.187)	(72.199)	(0,02)
(164)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(21.271.312)	(42.101)	(0,01)
(1.220)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(146.533.438)	(156.362)	(0,05)
			(221.056.462)	(273.268)	(0,08)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(285.507)	(0,08)

Contratos de divisas a plazo – 0,44%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	430.019	COP	1.320.587.320	02/06/2016	2.137	0,00
USD	1.613.164	IDR	21.851.125.361	03/06/2016	12.759	0,00
USD	916.000	INR	61.263.179	03/06/2016	5.410	0,00
USD	1.772.979	KRW	2.097.080.118	03/06/2016	12.904	0,00
USD	569.821	MYR	2.336.265	03/06/2016	3.886	0,00
USD	7.174.568	TWD	232.031.758	03/06/2016	59.113	0,02
RUB	129.402.564	USD	1.937.335	06/06/2016	23.757	0,01
USD	374.212	IDR	4.944.834.785	07/06/2016	11.355	0,00
USD	697.198	NOK	5.750.000	09/06/2016	8.952	0,00
USD	5.590.652	SEK	45.500.199	09/06/2016	114.895	0,03
USD	6.228.271	KRW	7.138.370.201	10/06/2016	227.255	0,07
USD	398.703	CLP	268.584.320	13/06/2016	8.931	0,00
USD	918.000	IDR	12.282.840.000	13/06/2016	16.474	0,01
USD	917.000	KRW	1.072.808.387	13/06/2016	15.183	0,00
USD	1.835.000	TWD	59.689.954	13/06/2016	2.896	0,00
USD	973.451	MYR	3.790.910	14/06/2016	54.134	0,02
USD	844.000	RUB	55.282.000	14/06/2016	7.944	0,00
AUD	2.714.022	EUR	1.739.402	15/06/2016	24.137	0,01
EUR	1.544.846	CHF	1.683.114	15/06/2016	24.905	0,01
EUR	4.592.160	HUF	1.435.598.555	15/06/2016	25.353	0,01
EUR	5.921.225	NOK	55.097.302	15/06/2016	21.755	0,01
EUR	7.970.784	PLN	34.908.554	15/06/2016	13.836	0,00
EUR	7.197.693	SEK	66.529.456	15/06/2016	34.272	0,01
GBP	10.509.534	EUR	13.350.000	15/06/2016	473.679	0,14
GBP	1.401.852	USD	2.001.376	15/06/2016	51.648	0,02
HUF	1.263.512.307	EUR	4.005.757	15/06/2016	17.844	0,01
NOK	39.609.150	EUR	4.175.000	15/06/2016	75.694	0,02
NOK	24.744.589	USD	2.948.174	15/06/2016	13.583	0,00
NZD	19.660.563	USD	13.255.752	15/06/2016	24.654	0,01
USD	24.138.083	AUD	31.863.137	15/06/2016	1.035.870	0,30
USD	18.070.027	CNH	118.043.345	15/06/2016	152.387	0,05
USD	49.459.973	EUR	43.512.996	15/06/2016	837.476	0,25
USD	4.855.086	HKD	37.670.049	15/06/2016	4.283	0,00
USD	20.368.536	JPY	2.224.066.830	15/06/2016	345.015	0,10
USD	17.992.054	MXN	318.165.006	15/06/2016	720.540	0,21
USD	3.381.918	NOK	27.649.493	15/06/2016	72.464	0,02
USD	13.895.754	NZD	20.420.144	15/06/2016	102.262	0,03
USD	1.806.510	SEK	14.771.603	15/06/2016	28.351	0,01
USD	8.434.606	SGD	11.597.853	15/06/2016	15.187	0,00
USD	6.535.361	TRY	19.277.571	15/06/2016	13.462	0,00
USD	6.686.500	ZAR	100.147.768	15/06/2016	344.047	0,10
USD	856.035	KRW	995.611.507	16/06/2016	19.168	0,01
USD	500.192	MXN	9.043.470	16/06/2016	9.324	0,00
USD	2.820.772	NZD	4.114.000	17/06/2016	42.111	0,01
USD	1.840.000	RUB	120.984.416	20/06/2016	13.141	0,00
USD	918.000	THB	32.529.697	20/06/2016	7.700	0,00
USD	585.631	MYR	2.287.476	21/06/2016	31.013	0,01
USD	1.572.017	THB	55.185.663	21/06/2016	27.744	0,01
USD	3.095.841	COP	9.184.736.115	23/06/2016	131.086	0,04
USD	18.069.085	JPY	1.954.304.255	23/06/2016	468.587	0,14
USD	920.000	THB	32.795.470	23/06/2016	2.306	0,00
IDR	25.290.383.700	USD	1.842.000	27/06/2016	9.487	0,00
USD	837.048	COP	2.577.188.942	27/06/2016	5.735	0,00
USD	3.445.984	MXN	62.423.661	29/06/2016	62.611	0,02
USD	2.696.265	KRW	3.185.127.060	30/06/2016	19.834	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	2.296.526	TWD	74.788.607	30/06/2016	1.533	0,00
BRL	23.299.566	USD	6.391.336	05/07/2016	47.944	0,01
USD	16.531.468	JPY	1.800.637.200	05/07/2016	307.041	0,09
CNY	14.203.446	USD	2.078.250	11/07/2016	76.799	0,02
CNY	9.435.699	USD	1.382.573	12/07/2016	48.963	0,01
USD	30.123.096	EUR	26.561.000	13/07/2016	413.628	0,12
CNY	8.906.554	USD	1.308.849	14/07/2016	42.187	0,01
TWD	58.906.036	USD	1.805.106	14/07/2016	2.284	0,00
CAD	5.271.000	USD	4.014.180	15/07/2016	23.459	0,01
CNY	7.538.187	USD	1.115.653	15/07/2016	27.722	0,01
IDR	17.781.853.486	USD	1.295.581	15/07/2016	2.276	0,00
CHF	592.000	USD	599.133	18/07/2016	228	0,00
GBP	11.920.000	USD	17.438.066	20/07/2016	23.028	0,01
CNY	12.536.714	USD	1.842.749	21/07/2016	57.862	0,02
CNY	8.327.149	USD	1.230.780	22/07/2016	31.543	0,01
CNY	5.142.871	USD	761.257	26/07/2016	18.103	0,01
CNY	10.474.200	USD	1.549.878	02/08/2016	36.497	0,01
USD	1.151.565	BRL	4.194.000	02/08/2016	2.304	0,00
CNY	2.152.726	USD	318.121	03/08/2016	7.896	0,00
CNY	4.206.721	USD	621.285	05/08/2016	15.701	0,01
USD	3.681.088	JPY	400.225.600	08/08/2016	71.239	0,02
CNY	4.869.660	USD	723.360	16/08/2016	13.396	0,00
CNY	3.893.639	USD	585.246	18/08/2016	3.754	0,00
CNH	82.030.534	USD	12.041.970	01/09/2016	364.896	0,11
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					7.550.819	2,21

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
BRL	34.760.563	USD	9.758.498	02/06/2016	(62.116)	(0,02)
COP	1.320.587.320	USD	447.809	02/06/2016	(19.926)	(0,01)
USD	9.665.721	BRL	34.760.563	02/06/2016	(30.661)	(0,01)
IDR	21.851.125.361	USD	1.652.623	03/06/2016	(52.218)	(0,02)
INR	61.277.730	USD	918.000	03/06/2016	(7.194)	(0,00)
KRW	2.097.080.118	USD	1.836.000	03/06/2016	(75.924)	(0,02)
MYR	2.336.265	USD	591.729	03/06/2016	(25.794)	(0,01)
TWD	232.031.758	USD	7.129.811	03/06/2016	(14.355)	(0,00)
USD	2.749.000	RUB	182.990.819	06/06/2016	(24.221)	(0,01)
IDR	8.709.453.432	USD	654.568	07/06/2016	(15.459)	(0,01)
NOK	5.970.000	USD	723.873	09/06/2016	(9.294)	(0,00)
SEK	45.586.000	USD	5.601.312	09/06/2016	(115.230)	(0,03)
AUD	2.492.000	NZD	2.694.821	15/06/2016	(13.497)	(0,00)
AUD	30.907.359	USD	23.168.138	15/06/2016	(758.907)	(0,22)
CAD	16.878.581	USD	13.101.046	15/06/2016	(172.097)	(0,05)
CHF	3.484.527	EUR	3.170.592	15/06/2016	(20.629)	(0,01)
CNH	72.056.323	USD	11.088.000	15/06/2016	(150.668)	(0,04)
COP	5.814.715.703	USD	2.030.455	15/06/2016	(150.883)	(0,04)
EUR	13.412.917	GBP	10.605.467	15/06/2016	(543.869)	(0,16)
EUR	2.874.787	JPY	357.079.555	15/06/2016	(2.469)	(0,00)
EUR	34.907.023	USD	39.528.258	15/06/2016	(522.287)	(0,15)
HUF	833.923.953	USD	2.990.120	15/06/2016	(24.076)	(0,01)
JPY	357.079.555	EUR	2.880.132	15/06/2016	(3.504)	(0,00)
JPY	2.235.815.246	USD	20.515.696	15/06/2016	(386.402)	(0,11)
MXN	549.726.461	USD	30.914.695	15/06/2016	(1.072.920)	(0,31)
NOK	15.269.525	CAD	2.409.480	15/06/2016	(17.998)	(0,01)
PLN	24.614.180	EUR	5.662.434	15/06/2016	(56.910)	(0,02)
PLN	30.996.773	USD	7.976.428	15/06/2016	(80.035)	(0,02)
SEK	256.275.455	EUR	27.734.774	15/06/2016	(141.886)	(0,04)
SEK	31.423.765	USD	3.840.739	15/06/2016	(58.044)	(0,02)
SGD	2.717.909	USD	1.986.000	15/06/2016	(12.944)	(0,00)
TRY	18.870.218	USD	6.512.000	15/06/2016	(127.915)	(0,04)
USD	27.038.525	CAD	35.336.936	15/06/2016	(29.477)	(0,01)
USD	2.735.986	GBP	1.871.817	15/06/2016	(5.305)	(0,00)
ZAR	111.677.967	USD	7.266.492	15/06/2016	(193.821)	(0,06)
MXN	5.958.012	USD	341.277	16/06/2016	(17.884)	(0,01)
MYR	3.413.162	USD	850.908	16/06/2016	(23.243)	(0,01)
AUD	3.005.437	USD	2.283.316	17/06/2016	(104.393)	(0,03)
NZD	4.511.666	USD	3.093.433	17/06/2016	(46.181)	(0,01)
USD	918.000	TWD	29.991.794	17/06/2016	(2.507)	(0,00)
USD	1.843.000	TWD	60.331.712	20/06/2016	(8.621)	(0,00)
RUB	463.689.046	USD	7.070.771	21/06/2016	(70.905)	(0,02)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	3.506.550	RUB	234.488.205	21/06/2016	(33.292)	(0,01)
COP	2.292.181.828	USD	766.465	23/06/2016	(26.568)	(0,01)
IDR	12.064.732.414	USD	902.846	23/06/2016	(18.950)	(0,01)
JPY	127.548.000	USD	1.164.210	23/06/2016	(15.510)	(0,00)
COP	1.320.587.320	USD	428.033	27/06/2016	(2.056)	(0,00)
USD	921.000	THB	32.978.265	27/06/2016	(1.752)	(0,00)
USD	1.843.000	TWD	60.236.796	27/06/2016	(5.528)	(0,00)
ZAR	8.944.592	USD	591.907	29/06/2016	(27.031)	(0,01)
KRW	1.037.601.552	USD	875.894	30/06/2016	(4.008)	(0,00)
USD	2.078.250	CNH	14.208.995	11/07/2016	(76.509)	(0,02)
USD	1.382.573	CNH	9.439.515	12/07/2016	(48.836)	(0,01)
EUR	5.898.147	USD	6.686.652	13/07/2016	(89.356)	(0,03)
USD	1.308.849	CNH	8.905.409	14/07/2016	(41.435)	(0,01)
USD	1.834.397	TWD	59.910.643	14/07/2016	(3.817)	(0,00)
KRW	2.097.080.118	USD	1.771.542	15/07/2016	(9.956)	(0,00)
USD	4.308.904	CAD	5.658.000	15/07/2016	(25.182)	(0,01)
USD	1.115.653	CNH	7.535.900	15/07/2016	(26.924)	(0,01)
USD	570.362	TWD	18.670.806	15/07/2016	(2.503)	(0,00)
USD	543.939	CHF	537.463	18/07/2016	(207)	(0,00)
USD	20.661.424	GBP	14.123.365	20/07/2016	(27.284)	(0,01)
USD	1.842.749	CNH	12.535.803	21/07/2016	(57.343)	(0,02)
USD	1.230.780	CNH	8.322.226	22/07/2016	(30.585)	(0,01)
USD	761.257	CNH	5.140.008	26/07/2016	(17.640)	(0,01)
MYR	2.336.265	USD	568.753	27/07/2016	(2.905)	(0,00)
USD	4.834.248	TWD	157.934.878	28/07/2016	(11.195)	(0,00)
USD	1.549.878	CNH	10.468.272	02/08/2016	(35.900)	(0,01)
USD	318.121	CNH	2.151.454	03/08/2016	(7.773)	(0,00)
USD	621.285	CNH	4.204.236	05/08/2016	(15.490)	(0,00)
USD	5.930.000	AED	21.854.621	11/08/2016	(18.459)	(0,01)
USD	723.360	CNH	4.866.766	16/08/2016	(13.339)	(0,00)
USD	585.246	CNH	3.890.713	18/08/2016	(3.643)	(0,00)
USD	20.739.897	CNH	137.546.180	01/09/2016	(63.539)	(0,02)
USD	5.611.488	AED	20.727.264	07/12/2016	(26.779)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(6.063.963)	(1,77)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,17%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	1.044.017	EUR	930.931	13/07/2016	2.735	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					2.735	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	34.794.319	USD	39.451.809	13/07/2016	(533.068)	(0,16)
GBP	193.087.092	USD	282.884.883	20/07/2016	(39.935)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(573.003)	(0,17)

Opciones adquiridas – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
275.200.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(32.690)	5.544	0,00
291.790.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(35.331)	5.878	0,00
				(68.021)	11.422	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 79.443)					11.422	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,26%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
12.260.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	71.101	0,02
18.910.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	194.294	0,06
2.370.000	Fijo 3,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/12/2026	3.462	0,00
3.000.000	Fijo 12,025%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	12.505	0,00
3.000.000	Fijo 11,990%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	13.333	0,00
3.750.000	Fijo 12,520%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	1.621	0,00
5.410.000	Fijo 0,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2021	5.234	0,00
25.420.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	138.024	0,04
22.170.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	873.877	0,26
2.250.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	7.712	0,00
3.220.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	53.015	0,02
2.660.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	3.945	0,00
990.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	2.323	0,00
3.040.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,250%	GBP	15/12/2026	28.741	0,01
12.070.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	301.038	0,09
1.290.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,377%	GBP	09/12/2029	198.583	0,06
1.360.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,345%	GBP	11/12/2029	196.847	0,06
1.790.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	27.071	0,01
1.000.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,568%	GBP	09/12/2039	276.371	0,08
1.060.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,555%	GBP	11/12/2039	284.726	0,08
3.150.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	34.790	0,01
4.170.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	95.218	0,03
440.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	97	0,00
485.000.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	3.319	0,00
2.998.770.000	Variable (KRW a 3 meses KSDA)	Fijo 2,875%	KRW	07/03/2017	26.478	0,01
1.256.880.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,245%	KRW	13/10/2017	11.123	0,00
215.470.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	13/10/2017	1.919	0,00
1.729.520.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,240%	KRW	14/10/2017	15.301	0,00
1.586.320.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,245%	KRW	14/10/2017	14.125	0,00
1.586.310.000	Variable (KRW a 3 meses KWDCD)	Fijo 2,250%	KRW	14/10/2017	14.216	0,00
3.906.320.000	Variable (KRW a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,034%	KRW	07/11/2017	26.389	0,01
3.330.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,295%	PLN	20/01/2026	16.604	0,01
7.150.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,125%	PLN	22/01/2026	22.257	0,01
3.470.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 3,155%	PLN	25/01/2026	11.895	0,00
104.580.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	221.391	0,07
1.900.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	9.703	0,00
2.970.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	4.494	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					3.223.142	0,94
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
740.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	1.689	0,00
470.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	382	0,00
580.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	5	0,00
370.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	515	0,00
80.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	130	0,00
280.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	412	0,00
390.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	546	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					3.679	0,00
Permutas de rendimiento total						
1.078.458	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	788	0,00
1.256.201	Variable (IOS.FN30.400.13 Index)	Fijo 4,000%	USD	12/01/2044	12.001	0,01
1.560.179	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	1.371	0,00
780.089	Variable (IOS.FN30.350.14 Index)	Fijo 3,500%	USD	12/01/2045	80	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					14.240	0,01
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					3.241.061	0,95

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
4.790.000	Fijo 12,698%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(4.296)	(0,00)
11.380.000	Fijo 12,601%	Variable (BRL a 1 mes BRCDI)	BRL	04/01/2021	(2.074)	(0,00)
4.580.000	Variable (BRL a 1 mes BZDIO)	Fijo 10,730%	BRL	04/01/2021	(100.044)	(0,03)
152.170.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(785.783)	(0,23)
24.320.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(13.165)	(0,00)
30.100.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,005%	EUR	12/04/2020	(7.488)	(0,00)
23.980.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	(36.638)	(0,01)
13.760.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,863%	EUR	25/05/2025	(5.832)	(0,00)
47.170.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,000%	EUR	15/06/2026	(24.897)	(0,01)
10.500.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(461.936)	(0,14)
730.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	(1.414)	(0,00)
1.930.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(10.119)	(0,00)
6.870.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(41.656)	(0,01)
1.290.000	Fijo 3,150%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2024	(122.071)	(0,04)
1.360.000	Fijo 3,100%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2024	(116.738)	(0,04)
6.150.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(203.107)	(0,06)
212.000	Fijo 2,100%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	08/06/2037	(9.164)	(0,00)
1.000.000	Fijo 3,565%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2044	(354.737)	(0,10)
1.060.000	Fijo 3,555%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2044	(367.743)	(0,11)
910.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(29.009)	(0,01)
1.880.000.000	Fijo 0,167%	Variable (JPY a 3 meses LIBOR)	JPY	15/05/2018	(1.213)	(0,00)
4.782.940.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(77.396)	(0,02)
1.354.500.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(114.670)	(0,03)
1.610.720.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(191.902)	(0,06)
993.600.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(16.097)	(0,01)
1.953.270.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(7.512)	(0,00)
1.576.430.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(223.720)	(0,07)
1.798.930.000	Fijo 3,413%	Variable (KRW a 3 meses KWDCDC)	KRW	27/06/2023	(194.675)	(0,06)
1.480.000	Fijo 3,920%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	13/09/2018	(2.076)	(0,00)
1.480.000	Fijo 3,830%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	17/09/2018	(1.360)	(0,00)
2.160.000	Fijo 3,785%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	24/09/2018	(1.436)	(0,00)
1.290.000	Fijo 3,880%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/11/2018	(1.626)	(0,00)
3.100.000	Fijo 3,915%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	19/11/2018	(4.537)	(0,00)
1.860.000	Fijo 3,934%	Variable (MYR a 3 meses LIBOR)	MYR	20/11/2018	(2.928)	(0,00)
2.780.000	Fijo 3,972%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	11/12/2018	(4.974)	(0,00)
3.060.000	Fijo 4,027%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	12/03/2019	(6.811)	(0,00)
550.000	Fijo 4,490%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	14/08/2023	(3.647)	(0,00)
750.000	Fijo 4,330%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	26/09/2023	(3.066)	(0,00)
925.000	Fijo 4,450%	Variable (MYR a 3 meses KLIBOR)	MYR	15/11/2023	(5.501)	(0,00)
19.240.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDBB)	NZD	15/06/2026	(151.465)	(0,05)
32.520.000	Variable (PLN a 6 meses WIBOR)	Fijo 1,614%	PLN	21/09/2018	(9.049)	(0,00)
199.110.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 0,050%	SEK	15/06/2018	(15.047)	(0,01)
112.470.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(38.920)	(0,01)
88.220.000	Fijo 1,250%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2026	(71.966)	(0,02)
23.900.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(126.727)	(0,04)
6.730.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(9.548)	(0,00)
5.360.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2046	(39.887)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(4.025.667)	(1,18)
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
380.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.511)	(0,00)
190.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.256)	(0,00)
850.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(5.347)	(0,01)
310.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.719)	(0,00)
90.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(475)	(0,00)
590.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.975)	(0,00)
1.150.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(7.136)	(0,01)
460.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.671)	(0,00)
720.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(4.153)	(0,00)
490.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.845)	(0,00)
310.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.676)	(0,00)
160.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(651)	(0,00)
700.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(3.222)	(0,00)
210.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(1.218)	(0,00)
500.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(2.098)	(0,00)
250.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/03/2019	(983)	(0,00)
1.510.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(5.421)	(0,00)
380.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.430)	(0,00)
1.120.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(4.378)	(0,00)
520.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.691)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS) – (continuación)						
90.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(299)	(0,00)
690.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.215)	(0,00)
1.310.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(3.963)	(0,00)
710.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(2.198)	(0,00)
340.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(1.079)	(0,00)
2.960.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(20.962)	(0,01)
610.000	Fijo 1,000%	Variable (República Popular de China)	USD	20/06/2019	(3.434)	(0,00)
4.750.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.25-V1 Index)	USD	20/06/2021	(3.267)	(0,00)
1.240.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(613)	(0,00)
1.180.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(574)	(0,00)
600.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(585)	(0,00)
450.000	Fijo 1,000%	Variable (Bono internacional del Estado de China)	USD	20/06/2021	(418)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(94.463)	(0,03)
Permutas de rendimiento total						
560.798	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(778)	(0,00)
215.692	Variable (MBX.FN30.650.67 Index)	Fijo 6,500%	USD	12/01/2038	(543)	(0,00)
549.548	Fijo 4,500%	Variable (MBX.GI30.450.10 Index)	USD	12/01/2041	(675)	(0,00)
1.481.144	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(5.469)	(0,00)
740.572	Fijo 3,500%	Variable (IOS.FN30.350.13 Index)	USD	12/01/2044	(2.667)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(10.132)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(4.130.262)	(1,21)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 347.574.616)					342.819.367	100,15
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					(512.246)	(0,15)
PATRIMONIO					342.307.121	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 348.542.829)					343.710.327	100,41
Valor de mercado de títulos con garantía hipotecaria a plazo cubiertos (coste USD (1.047.656))					(1.045.313)	(0,31)
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					401.051	0,12
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(285.507)	(0,08)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					7.550.819	2,21
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(6.063.963)	(1,77)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					2.735	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(573.003)	(0,17)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 79.443)					11.422	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					3.241.061	0,95
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(4.130.262)	(1,21)
Otros activos y pasivos					(512.246)	(0,15)
Patrimonio					342.307.121	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los supranacionales, las acciones preferentes, las Obligaciones respaldadas con activos de agencias, las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias, bonos los municipales y los préstamos bancarios son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Australia and New Zealand Banking Group, Bank of America NA, Barclays Bank Plc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, Goldman Sachs International, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Lloyds Bank Plc., Merrill Lynch International, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., Citibank NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Credit Suisse International, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International y Royal Bank of Scotland Plc.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,62%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Strategic Absolute Return Bond II Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(f) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- ^(g) Estos valores están emitidos al tipo que se indica en primer lugar que aumenta hasta el que aparece en segundo lugar a partir de una fecha fijada en el futuro.
- ^(h) Estos valores representan ventas por confirmar (TBA) cubiertas con posiciones FNMA largas. Estos importes se declaran por separado en el Balance de situación como Valores hipotecarios a plazo cubiertos.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 57,39%						
Australia						
2.350.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	1,375%	22/03/2022	21.198.450	0,17
7.950.000	APT Pipelines Ltd.	EUR	2,000%	22/03/2027	68.984.249	0,54
3.150.000	BHP Billiton Finance USA Ltd.	USD	3,850%	30/09/2023	27.505.276	0,21
700.000	Scentre Group Trust 1	EUR	1,500%	16/07/2020	6.753.458	0,05
12.800.000	SGSP Australia Assets Pty Ltd.	USD	3,300%	09/04/2023	106.108.690	0,83
					230.550.123	1,80
Bélgica						
300.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	8,625%	30/01/2017	2.957.889	0,02
4.050.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	1,500%	17/03/2025	38.905.324	0,31
4.400.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,000%	17/03/2028	43.013.917	0,34
550.000	Anheuser-Busch InBev S.A. NV	EUR	2,750%	17/03/2036	5.590.675	0,04
					90.467.805	0,71
Islas Vírgenes Británicas						
220.000	Talent Yield Investments Ltd.	USD	4,500%	25/04/2022	1.965.728	0,01
Islas Caimán						
2.900.000	Principal Financial Global Funding II LLC	EUR	4,500%	26/01/2017	27.787.151	0,22
3.300.000	Sun Hung Kai Properties Capital Market Ltd.	USD	4,500%	14/02/2022	30.342.506	0,23
2.350.000	Yorkshire Power Finance Ltd.	GBP	7,250%	04/08/2028	40.669.513	0,32
					98.799.170	0,77
Chile						
280.000	Empresa Nacional de Telecomunicaciones S.A.	USD	4,875%	30/10/2024	2.339.246	0,02
4.457.000	GNL Quintero S.A.	USD	4,634%	31/07/2029	37.654.686	0,29
					39.993.932	0,31
Chipre						
2.500.000	Aroundtown Property Holdings Plc.	EUR	1,500%	03/05/2022	21.979.894	0,17
Francia						
1.100.000	BNP Paribas S.A.	EUR	2,875%	27/11/2017	10.709.731	0,08
3.000.000	BNP Paribas S.A.	EUR	1,500%	12/03/2018	28.731.611	0,23
500.000	BPCE S.A.	EUR	2,000%	24/04/2018	4.838.750	0,04
4.300.000	BPCE S.A.	EUR	2,125%	17/03/2021	43.289.527	0,34
1.850.000	Électricité de France S.A.	GBP	6,875%	12/12/2022	28.723.045	0,22
350.000	Électricité de France S.A.	EUR	4,000%	12/11/2025	4.016.756	0,03
2.400.000	Orange S.A.	USD	5,500%	06/02/2044	24.602.789	0,19
3.200.000	Permod Ricard S.A.	EUR	5,000%	15/03/2017	31.004.785	0,24
4.700.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	1,000%	19/10/2026	42.597.988	0,33
1.500.000	RTE Reseau de Transport d'Electricite S.A.	EUR	2,000%	18/04/2036	13.629.298	0,11
4.750.000	Unibail-Rodamco SE	EUR	1,125%	28/04/2027	44.094.295	0,35
					276.238.575	2,16
Alemania						
2.900.000	Merck Financial Services GmbH	EUR	1,375%	01/09/2022	28.545.140	0,22
300.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	3,250%	10/05/2018	2.945.779	0,02
950.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	2,125%	04/04/2022	9.253.214	0,07
1.850.000	Volkswagen Leasing GmbH	EUR	2,625%	15/01/2024	18.471.266	0,15
					59.215.399	0,46
Irlanda						
4.800.000	Bank of Ireland	EUR	3,250%	15/01/2019	47.736.248	0,37
1.400.000	Bank of Ireland	EUR	1,250%	09/04/2020	13.281.024	0,10
3.366.000	GE Capital International Funding Co.	USD	2,342%	15/11/2020	28.676.189	0,23
6.463.000	GE Capital International Funding Co.	USD	3,373%	15/11/2025	57.345.998	0,45
					147.039.459	1,15
Italia						
2.700.000	Enel SpA	GBP	5,750%	22/06/2037	41.421.066	0,33
1.200.000	Intesa Sanpaolo SpA	EUR	3,500%	17/01/2022	12.669.455	0,10
1.000.000	UniCredit SpA	EUR	2,250%	16/12/2016	9.440.693	0,07
					63.531.214	0,50

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Japón						
6.800.000	Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ Ltd. 144A ^(c)	USD	1,700%	05/03/2018	56.786.286	0,45
4.200.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	2,950%	01/03/2021	35.883.893	0,28
1.600.000	Mitsubishi UFJ Financial Group, Inc.	USD	3,850%	01/03/2026	14.187.924	0,11
5.850.000	Sumitomo Mitsui Banking Corp.	EUR	2,250%	16/12/2010	58.570.395	0,46
13.850.000	Suntory Holdings Ltd. 144A ^(c)	USD	2,550%	29/09/2019	116.854.884	0,91
					282.283.382	2,21
Jersey						
1.100.000	Heathrow Funding Ltd.	GBP	5,225%	15/02/2023	15.662.578	0,12
4.600.000	Heathrow Funding Ltd.	EUR	1,500%	11/02/2030	41.383.705	0,33
4.450.000	UBS Group Funding Jersey Ltd.	EUR	1,750%	16/11/2022	42.515.491	0,33
8.250.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(c)	USD	3,000%	15/04/2021	69.152.558	0,54
					168.714.332	1,32
Luxemburgo						
800.000	Actavis Funding SCS	USD	2,450%	15/06/2019	6.727.102	0,05
2.300.000	Actavis Funding SCS	USD	3,000%	12/03/2020	19.476.628	0,15
1.400.000	Actavis Funding SCS	USD	3,450%	15/03/2022	11.868.833	0,09
1.400.000	Actavis Funding SCS	USD	3,850%	15/06/2024	11.929.856	0,10
4.550.000	Actavis Funding SCS	USD	3,800%	15/03/2025	38.470.767	0,30
2.400.000	Actavis Funding SCS	USD	4,850%	15/06/2044	20.155.668	0,16
2.850.000	Simon International Finance S.C.A.	EUR	1,250%	13/05/2025	26.683.058	0,21
					135.311.912	1,06
México						
230.000	Grupo Televisa SAB	USD	4,625%	30/01/2026	2.021.635	0,02
1.770.000	Grupo Televisa SAB	USD	6,125%	31/01/2046	15.624.046	0,12
570.000	Petroleos Mexicanos	EUR	3,750%	15/03/2019	5.485.176	0,04
5.640.000	Petroleos Mexicanos	EUR	5,125%	15/03/2023	54.800.664	0,43
1.280.000	Sigma Alimentos S.A. de CV	USD	4,125%	02/05/2026	10.637.554	0,08
					88.569.075	0,69
Países Bajos						
7.200.000	ABN AMRO Bank NV	GBP	2,500%	18/12/2018	90.758.341	0,71
9.500.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,250%	23/03/2026	88.891.312	0,69
2.400.000	Cooperatieve Rabobank UA	EUR	1,375%	03/02/2027	22.650.699	0,18
2.950.000	CRH Funding BV	EUR	1,875%	09/01/2024	29.137.582	0,23
6.350.000	Deutsche Telekom International Finance BV	EUR	1,500%	03/04/2028	59.996.931	0,47
1.300.000	EDP Finance BV	EUR	4,875%	14/09/2020	13.933.132	0,11
3.500.000	EDP Finance BV	EUR	4,125%	20/01/2021	36.512.873	0,28
1.300.000	EDP Finance BV	EUR	2,625%	18/01/2022	12.704.994	0,10
4.750.000	EDP Finance BV	EUR	2,000%	22/04/2025	43.525.033	0,34
1.600.000	Iberdrola International BV	EUR	1,125%	21/04/2026	14.793.496	0,12
1.750.000	LYB International Finance BV	USD	5,250%	15/07/2043	15.080.257	0,12
4.950.000	Nomura Europe Finance NV	EUR	1,500%	12/05/2021	46.977.306	0,37
400.000	RWE Finance BV	GBP	6,250%	03/06/2030	5.281.368	0,04
200.000	RWE Finance BV	GBP	4,750%	31/01/2034	2.206.070	0,02
2.200.000	Shell International Finance BV	USD	6,375%	15/12/2038	23.487.586	0,18
300.000	Volkswagen International Finance NV	EUR	3,250%	21/01/2019	2.997.317	0,02
					508.934.297	3,98
Portugal						
3.200.000	Brisa Concessao Rodoviaria S.A.	EUR	2,000%	22/03/2023	30.234.674	0,24
España						
3.400.000	Enagas Financiaciones SAU	EUR	1,375%	05/05/2028	31.592.404	0,25
3.700.000	IE2 Holdco SAU	EUR	2,875%	01/06/2026	34.443.360	0,27
4.150.000	Merlin Properties Socimi S.A.	EUR	2,225%	25/04/2023	39.414.213	0,31
1.700.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	5,811%	05/09/2017	17.006.370	0,13
1.600.000	Telefonica Emisiones SAU	GBP	5,597%	12/03/2020	21.932.151	0,17
3.200.000	Telefonica Emisiones SAU	EUR	1,460%	13/04/2026	29.477.882	0,23
					173.866.380	1,36
Suiza						
11.100.000	Credit Suisse AG	USD	3,000%	29/10/2021	94.072.100	0,73

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Emiratos Árabes Unidos						
2.229.478	Dolphin Energy Ltd.	USD	5,888%	15/06/2019	19.813.477	0,16
2.610.000	Ruwais Power Co. PJSC	USD	6,000%	31/08/2036	24.230.933	0,19
200.000	Ruwais Power Co. PJSC 144A ^(c)	USD	6,000%	31/08/2036	1.856.777	0,01
					45.901.187	0,36
Reino Unido						
4.200.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	4,040%	30/06/2020	53.293.163	0,42
1.300.000	Arqiva Financing Plc.	GBP	5,340%	30/06/2030	17.588.207	0,14
1.550.000	British Telecommunications Plc.	EUR	0,625%	10/03/2021	14.462.387	0,11
8.100.000	British Telecommunications Plc.	EUR	1,750%	10/03/2026	77.697.043	0,61
371.000	British Telecommunications Plc.	GBP	5,750%	07/12/2028	5.768.650	0,04
3.400.000	FCE Bank Plc.	EUR	1,134%	10/02/2022	31.364.033	0,25
950.000	Hammerson Plc.	EUR	2,750%	26/09/2019	9.468.703	0,07
3.750.000	Lloyds Bank Plc.	USD	6,375%	21/01/2021	36.747.242	0,29
2.100.000	Lloyds Bank Plc.	GBP	7,500%	15/04/2024	34.551.266	0,27
4.000.000	Northern Powergrid Holdings Co.	GBP	7,250%	15/12/2022	62.613.218	0,49
6.775.000	Royal Bank of Scotland Plc.	EUR	5,375%	30/09/2019	73.245.388	0,57
3.650.000	Santander UK Group Holdings Plc.	GBP	3,625%	14/01/2026	44.533.187	0,35
2.202.000	Vodafone Group Plc.	USD	4,375%	16/03/2021	19.884.066	0,16
2.050.000	Western Power Distribution Plc.	GBP	3,625%	06/11/2023	25.759.982	0,20
3.750.000	WPP Finance 2013	EUR	0,430%	23/03/2018	35.070.899	0,27
					542.047.434	4,24
Estados Unidos						
3.250.000	AbbVie, Inc.	USD	2,500%	14/05/2020	27.390.891	0,21
900.000	AbbVie, Inc.	USD	3,600%	14/05/2025	7.714.656	0,06
13.300.000	AbbVie, Inc.	USD	3,200%	14/05/2026	110.414.795	0,86
3.700.000	Albemarle Corp.	EUR	1,875%	08/12/2021	34.703.518	0,27
4.600.000	American International Group, Inc.	USD	4,875%	01/06/2022	41.828.980	0,33
800.000	American Tower Corp.	USD	4,500%	15/01/2018	6.958.970	0,05
600.000	American Tower Corp.	USD	3,400%	15/02/2019	5.180.820	0,04
950.000	American Tower Corp.	USD	3,300%	15/02/2021	8.138.195	0,06
3.550.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	3,450%	15/07/2024	28.033.216	0,22
50.000	Anadarko Petroleum Corp.	USD	4,500%	15/07/2044	356.377	0,00
7.900.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	2,650%	01/02/2021	67.197.229	0,53
2.250.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,300%	01/02/2023	19.355.036	0,15
17.600.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	3,650%	01/02/2026	153.055.188	1,20
1.950.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,700%	01/02/2036	17.634.220	0,14
2.050.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	19.113.322	0,15
1.749.000	Apache Corp.	USD	3,250%	15/04/2022	14.566.370	0,11
700.000	Apache Corp.	USD	4,750%	15/04/2043	5.603.237	0,04
2.305.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	17.547.044	0,14
4.350.000	AT&T, Inc.	USD	2,450%	30/06/2020	36.491.753	0,29
3.200.000	AT&T, Inc.	USD	3,000%	30/06/2022	26.775.741	0,21
2.350.000	AT&T, Inc.	USD	6,375%	01/03/2041	23.141.444	0,18
850.000	AT&T, Inc.	USD	4,750%	15/05/2046	7.038.731	0,05
1.650.000	Bank of America Corp.	EUR	4,625%	07/08/2017	16.226.111	0,13
12.000.000	Bank of America Corp.	USD	5,650%	01/05/2018	107.104.595	0,84
10.650.000	Bank of America Corp.	EUR	2,500%	27/07/2020	107.546.430	0,84
8.700.000	Bank of America Corp.	EUR	1,375%	10/09/2021	83.660.535	0,65
300.000	Bank of America Corp.	USD	3,875%	01/08/2025	2.612.494	0,02
1.330.000	Berkshire Hathaway Energy Co.	USD	6,125%	01/04/2036	14.258.877	0,11
2.700.000	BMW US Capital LLC	EUR	1,125%	18/09/2021	25.966.890	0,20
550.000	Brinker International, Inc.	USD	2,600%	15/05/2018	4.614.384	0,04
6.650.000	Buckeye Partners LP	USD	4,150%	01/07/2023	53.789.821	0,42
3.740.000	Burlington Northern Santa Fe LLC	USD	4,375%	01/09/2042	33.295.995	0,26
14.200.000	Chubb Corp.	USD	5,750%	15/05/2018	128.320.097	1,00
1.600.000	Chubb INA Holdings, Inc.	USD	3,350%	03/05/2026	13.946.636	0,11
2.500.000	Citigroup, Inc.	EUR	7,375%	04/09/2019	28.605.356	0,22
800.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	2,450%	01/06/2018	6.654.203	0,05
900.000	Columbia Pipeline Group, Inc.	USD	3,300%	01/06/2020	7.548.997	0,06
1.600.000	Commonwealth Edison Co.	USD	3,800%	01/10/2042	13.442.049	0,10
9.050.000	Compass Bank	USD	2,750%	29/09/2019	75.184.832	0,59
2.300.000	ConocoPhillips Co.	USD	4,950%	15/03/2026	21.074.694	0,16
4.250.000	CVS Health Corp.	USD	2,800%	20/07/2020	36.479.173	0,28
2.350.000	CVS Health Corp.	USD	3,500%	20/07/2022	20.669.372	0,16
2.050.000	CVS Health Corp.	USD	4,000%	05/12/2023	18.628.074	0,15
2.000.000	CVS Health Corp.	USD	3,875%	20/07/2025	17.998.121	0,14

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
3.550.000	CVS Health Corp.	USD	6,125%	15/09/2039	37.901.062	0,30
1.100.000	Danaher Corp.	USD	3,350%	15/09/2025	9.761.343	0,08
1.200.000	Devon Energy Corp.	USD	4,000%	15/07/2021	9.674.453	0,08
1.950.000	Devon Energy Corp.	USD	3,250%	15/05/2022	14.743.516	0,12
2.500.000	Devon Energy Corp.	USD	5,600%	15/07/2041	18.256.972	0,14
700.000	Devon Energy Corp.	USD	4,750%	15/05/2042	4.802.394	0,04
6.700.000	Discover Bank Via Greenwood DE	USD	3,100%	04/06/2020	56.780.427	0,44
5.900.000	Eaton Corp.	USD	4,150%	02/11/2042	50.524.612	0,39
300.000	Energy Transfer Partners LP	USD	5,200%	01/02/2022	2.518.867	0,02
1.785.000	Energy Transfer Partners LP	USD	3,600%	01/02/2023	13.554.986	0,11
1.450.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,350%	15/03/2023	12.267.186	0,10
10.109.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	3,750%	15/02/2025	86.084.662	0,67
1.000.000	Enterprise Products Operating LLC	USD	4,850%	15/03/2044	8.246.289	0,06
2.550.000	EPR Properties	USD	7,750%	15/07/2020	24.431.717	0,19
2.350.000	Exelon Corp.	USD	3,950%	15/06/2025	20.654.500	0,16
3.800.000	Exelon Corp.	USD	3,400%	15/04/2026	32.073.287	0,25
4.650.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	4,500%	15/10/2022	42.053.743	0,33
3.000.000	Fidelity National Information Services, Inc.	USD	5,000%	15/10/2025	27.803.135	0,22
3.700.000	Ford Motor Credit Co., LLC	USD	6,625%	15/08/2017	32.709.111	0,26
1.160.000	General Electric Co.	USD	5,550%	04/05/2020	11.057.794	0,09
350.000	General Electric Co.	USD	4,650%	17/10/2021	3.299.505	0,03
2.148.000	General Electric Co.	USD	3,150%	07/09/2022	18.871.934	0,15
5.100.000	General Electric Co.	USD	4,125%	09/10/2042	45.224.753	0,35
3.700.000	Halliburton Co.	USD	3,800%	15/11/2025	31.309.320	0,24
11.050.000	HCP, Inc.	USD	2,625%	01/02/2020	91.719.585	0,72
6.667.000	HCP, Inc.	USD	5,375%	01/02/2021	61.354.670	0,48
4.100.000	HCP, Inc.	USD	4,250%	15/11/2023	34.926.451	0,27
1.900.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,900%	15/07/2025	16.820.965	0,13
7.450.000	JPMorgan Chase & Co.	USD	3,300%	01/04/2026	63.087.130	0,49
9.950.000	Kinder Morgan Energy Partners LP	USD	4,150%	01/02/2024	80.028.898	0,63
1.200.000	Kraft Heinz Foods Co.	EUR	1,500%	24/05/2024	11.426.981	0,09
4.450.000	Kraft Heinz Foods Co.	EUR	2,250%	25/05/2028	42.339.632	0,33
3.700.000	Mead Johnson Nutrition Co.	USD	4,125%	15/11/2025	32.936.414	0,26
3.650.000	Medtronic, Inc.	USD	3,500%	15/03/2025	32.502.253	0,25
4.450.000	Molson Coors Brewing Co.	USD	5,000%	01/05/2042	40.148.457	0,31
1.100.000	Mondelez International, Inc.	EUR	2,375%	06/03/2035	10.095.289	0,08
6.800.000	Morgan Stanley	EUR	2,375%	31/03/2021	68.240.969	0,53
6.600.000	Morgan Stanley	EUR	1,875%	30/03/2023	63.944.289	0,50
14.600.000	Morgan Stanley	USD	3,700%	23/10/2024	125.213.161	0,98
2.550.000	Morgan Stanley	EUR	1,750%	30/01/2025	23.965.570	0,19
1.050.000	Morgan Stanley	USD	4,000%	23/07/2025	9.207.597	0,07
550.000	Morgan Stanley	USD	4,300%	27/01/2045	4.643.543	0,04
700.000	Morgan Stanley – Serie F	USD	3,875%	29/04/2024	6.107.615	0,05
50.000	NIKE, Inc.	USD	3,625%	01/05/2043	420.506	0,00
5.650.000	Oracle Corp.	USD	2,950%	15/05/2025	48.281.192	0,38
3.200.000	Plains All American Pipeline LP Via PAA Finance Corp.	USD	4,650%	15/10/2025	25.302.331	0,20
4.500.000	Prologis LP	EUR	1,375%	07/10/2020	42.854.285	0,33
3.100.000	Prologis LP	EUR	3,000%	18/01/2022	31.627.312	0,25
8.050.000	Realty Income Corp.	USD	3,875%	15/07/2024	68.815.303	0,54
9.050.000	Regions Financial Corp.	USD	2,000%	15/05/2018	75.309.470	0,59
5.000.000	Roper Technologies, Inc.	USD	2,050%	01/10/2018	41.983.645	0,33
3.150.000	Santander Holdings USA, Inc.	USD	3,450%	27/08/2018	26.878.265	0,21
4.950.000	Senior Housing Properties Trust	USD	3,250%	01/05/2019	41.038.926	0,32
5.250.000	Simon Property Group LP	USD	4,375%	01/03/2021	48.101.742	0,38
2.000.000	Spectra Energy Partners LP	USD	2,950%	25/09/2018	16.897.603	0,13
2.000.000	Spectra Energy Partners LP	USD	5,950%	25/09/2043	18.289.177	0,14
1.800.000	Stryker Corp.	USD	3,500%	15/03/2026	15.651.913	0,12
4.000.000	Sysco Corp.	USD	3,750%	01/10/2025	35.222.104	0,28
4.050.000	Sysco Corp.	USD	3,300%	15/07/2026	34.308.859	0,27
600.000	Sysco Corp.	USD	4,500%	01/04/2046	5.148.433	0,04
5.650.000	Thermo Fisher Scientific, Inc.	USD	3,000%	15/04/2023	47.351.832	0,37
7.750.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	2,875%	15/12/2021	66.877.569	0,52
2.400.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	3,100%	15/03/2026	20.536.775	0,16
1.300.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,625%	15/07/2035	12.171.941	0,09
2.250.000	UnitedHealth Group, Inc.	USD	4,750%	15/07/2045	21.543.139	0,17
4.500.000	Ventas Realty LP Via Ventas Capital Corp.	USD	3,250%	15/08/2022	37.960.919	0,30
9.050.000	Vereit Operating Partnership LP	USD	2,000%	06/02/2017	76.158.121	0,60
7.200.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,500%	15/09/2020	65.990.329	0,52
12.400.000	Verizon Communications, Inc.	USD	3,500%	01/11/2024	107.593.922	0,84

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
1.379.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,862%	21/08/2046	12.233.727	0,10
6.860.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,522%	15/09/2048	57.564.136	0,45
1.100.000	Visa, Inc.	USD	2,800%	14/12/2022	9.493.963	0,07
5.250.000	Visa, Inc.	USD	3,150%	14/12/2025	45.456.742	0,36
3.000.000	Wells Fargo & Co.	USD	3,300%	09/09/2024	25.731.189	0,20
5.389.000	Western Gas Partners LP	USD	4,000%	01/07/2022	42.545.914	0,33
7.600.000	Williams Partners LP	USD	3,600%	15/03/2022	55.874.561	0,44
550.000	Williams Partners LP	USD	3,900%	15/01/2025	3.940.167	0,03
850.000	WW Grainger, Inc.	USD	4,600%	15/06/2045	7.984.615	0,06
					4.242.323.133	33,16
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA					7.342.039.205	57,39
(coste NOK 6.184.813.071)						
Bonos del Estado – 11,26%						
Brasil						
1.740.000	Bono internacional del Estado de Brasil	USD	7,125%	20/01/2037	14.682.110	0,12
Chile						
3.070.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,125%	21/01/2026	25.968.763	0,20
4.800.000	Bonos internacionales del Estado de Chile	USD	3,625%	30/10/2042	38.447.179	0,30
					64.415.942	0,50
Colombia						
3.170.000	Bonos internacionales del Estado de Colombia	USD	6,125%	18/01/2041	27.807.787	0,22
Francia						
3.930.000	Bonos del Estado de Francia OAT	EUR	1,750%	25/11/2024	41.248.849	0,32
Alemania						
4.070.000	Bundesrepublik Deutschland	EUR	0,500%	15/02/2026	39.245.985	0,31
2.200.000	KFW	AUD	6,000%	20/08/2020	15.267.965	0,12
					54.513.950	0,43
Indonesia						
3.520.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,375%	17/10/2023	32.372.839	0,25
1.203.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,875%	15/01/2024	11.331.830	0,09
4.350.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	4,125%	15/01/2025	36.796.131	0,29
2.920.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	7,750%	17/01/2038	31.711.296	0,25
2.130.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	6,750%	15/01/2044	21.681.935	0,17
1.690.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia	USD	5,125%	15/01/2045	14.295.508	0,11
6.640.000	Bonos internacionales del Estado de Indonesia 144A ^(c)	USD	4,750%	08/01/2026	58.732.619	0,46
220.000	Perusahaan Penerbit SBSN Indonesia II	USD	4,000%	21/11/2018	1.903.595	0,01
					208.825.753	1,63
Italia						
4.221.826	Buoni poliennali del Tesoro Italia	EUR	2,350%	15/09/2019	42.929.810	0,33
1.043.453	Buoni poliennali del Tesoro Italia 144A ^(c)	EUR	2,350%	15/09/2024	11.208.049	0,09
					54.137.859	0,42
México						
1.980.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,000%	02/10/2023	17.244.838	0,14
3.740.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,125%	21/01/2026	32.573.583	0,25
2.654.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	6,050%	11/01/2040	26.052.934	0,20
7.370.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,750%	08/03/2044	61.110.504	0,48
1.590.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	5,550%	21/01/2045	14.777.978	0,12
1.794.000	Bonos internacionales del Estado de México	USD	4,600%	23/01/2046	14.538.247	0,11
					166.298.084	1,30
Panamá						
1.500.000	Bonos internacionales del Estado de Panamá	USD	8,875%	30/09/2027	17.732.320	0,14
Perú						
1.050.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	6,550%	14/03/2037	11.022.235	0,09
1.130.000	Bonos internacionales del Estado de Perú	USD	5,625%	18/11/2050	10.738.601	0,08
					21.760.836	0,17

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
España						
2.809.213	Bonos vinculados a inflación del Estado español 144A ^(c)	EUR	0,550%	30/11/2019	27.038.886	0,21
Turquía						
3.600.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	7,500%	14/07/2017	31.856.520	0,25
4.500.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,750%	03/04/2018	40.245.474	0,31
1.290.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	5,625%	30/03/2021	11.510.093	0,09
6.820.000	Bonos internacionales del Estado de Turquía	USD	6,250%	26/09/2022	62.746.306	0,49
					146.358.393	1,14
Estados Unidos						
8.612.341	Bonos del Tesoro estadounidense indexados a la inflación	USD	1,375%	15/02/2044	79.630.022	0,62
61.640.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/05/2018	516.157.888	4,04
					595.787.910	4,66
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste NOK 1.290.660.216)					1.440.608.679	11,26
Supranacionales – 2,76%						
8.900.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	0,400%	31/05/2026	82.584.318	0,65
3.810.000	Fondo Europeo de Estabilidad Financiera	EUR	1,200%	17/02/2045	34.411.925	0,27
4.500.000	Banco Europeo de Inversiones	GBP	3,750%	07/12/2027	64.378.522	0,50
5.800.000	Banco Europeo de Inversiones	EUR	1,000%	14/04/2032	54.193.739	0,42
11.400.000	Mecanismo Europeo de Estabilidad (MEDE)	EUR	1,750%	20/10/2045	117.350.255	0,92
					352.918.759	2,76
TOTAL SUPRANACIONALES (coste NOK 319.874.469)					352.918.759	2,76
Fondos de inversión – 4,94%						
Irlanda						
67.665.524	Goldman Sachs Euro Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}				631.421.188	4,94
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste NOK 629.886.624)					631.421.188	4,94
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste NOK 8.425.234.380)					9.766.987.831	76,35
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 14,54%						
Australia						
4.050.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	4,450%	15/11/2021	34.055.487	0,27
2.250.000	Newcrest Finance Pty Ltd. 144A ^(c)	USD	4,200%	01/10/2022	18.449.984	0,14
					52.505.471	0,41
Colombia						
229.000	Transportadora de Gas Internacional S.A. ESP	USD	5,700%	20/03/2022	1.965.781	0,02
Francia						
5.700.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^(c)	USD	2,125%	17/04/2018	47.985.613	0,37
800.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	5,750%	07/04/2021	7.598.640	0,06
3.200.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	4,450%	15/01/2022	29.004.779	0,23
7.500.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	4,250%	15/07/2022	67.191.395	0,53
4.240.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(c)	USD	5,500%	15/01/2042	39.973.537	0,31
					191.753.964	1,50
Italia						
9.900.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	2,375%	13/01/2017	83.086.952	0,65
18.350.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	16/01/2018	156.742.939	1,22
4.715.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	3,875%	15/01/2019	40.648.471	0,32
600.000	Intesa Sanpaolo SpA	USD	5,250%	12/01/2024	5.432.399	0,04
					285.910.761	2,23

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Japón						
3.600.000	Mizuho Financial Group, Inc. 144A ^(c)	USD	3,477%	12/04/2026	30.961.097	0,24
Jersey						
4.400.000	UBS Group Funding Jersey Ltd. 144A ^(c)	USD	4,125%	24/09/2025	37.723.673	0,29
México						
920.000	Trust F/1401	USD	5,250%	15/12/2024	7.916.677	0,06
Países Bajos						
1.400.000	E.ON International Finance BV 144A ^(c)	USD	5,800%	30/04/2018	12.509.118	0,10
555.000	Enel Finance International NV 144A ^(c)	USD	6,250%	15/09/2017	4.905.093	0,04
					17.414.211	0,14
Reino Unido						
9.018.000	PPL WEM Ltd. Via Western Power Distribution Ltd. 144A ^(c)	USD	5,375%	01/05/2021	84.109.227	0,66
2.069.000	Sky Plc. 144A ^(c)	USD	9,500%	15/11/2018	20.223.678	0,16
					104.332.905	0,82
Estados Unidos						
5.200.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	3,700%	15/10/2025	46.087.977	0,36
5.100.000	Amazon.com, Inc.	USD	2,600%	05/12/2019	44.158.140	0,35
3.150.000	Apple, Inc.	USD	3,850%	04/05/2043	25.687.274	0,20
900.000	Automatic Data Processing, Inc.	USD	3,375%	15/09/2025	7.995.380	0,06
8.650.000	Celgene Corp.	USD	3,625%	15/05/2024	74.327.750	0,58
5.850.000	Charter Communications Operating LLC					
	Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(c)	USD	4,908%	23/07/2025	52.225.817	0,41
4.600.000	Cisco Systems, Inc.	USD	2,200%	28/02/2021	38.895.745	0,30
1.550.000	Comcast Corp.	USD	6,400%	15/05/2038	17.175.462	0,13
4.550.000	EMD Finance LLC 144A ^(c)	USD	3,250%	19/03/2025	38.194.752	0,30
2.150.000	ERAC USA Finance LLC 144A ^(c)	USD	2,800%	01/11/2018	18.291.995	0,14
4.900.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(c)	USD	4,375%	01/02/2019	43.009.599	0,34
6.350.000	Forest Laboratories LLC 144A ^(c)	USD	5,000%	15/12/2021	58.222.304	0,46
7.600.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(c)	USD	4,400%	15/10/2022	66.796.562	0,52
2.150.000	Intel Corp.	USD	4,900%	29/07/2045	20.253.867	0,16
4.250.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	4,375%	01/06/2046	35.974.552	0,28
2.500.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	2,800%	02/07/2020	21.386.927	0,17
1.800.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	3,500%	15/07/2022	15.686.266	0,12
2.050.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	3,950%	15/07/2025	18.255.886	0,14
1.150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	5,000%	15/07/2035	10.585.867	0,08
1.150.000	Kraft Heinz Foods Co. 144A ^(c)	USD	5,200%	15/07/2045	10.791.085	0,08
5.050.000	Marriott International, Inc.	USD	2,875%	01/03/2021	42.490.309	0,33
2.250.000	Microsoft Corp.	USD	2,650%	03/11/2022	19.399.259	0,15
2.250.000	Microsoft Corp.	USD	4,450%	03/11/2045	20.910.024	0,16
4.500.000	NBCUniversal Media LLC	USD	5,950%	01/04/2041	48.394.806	0,38
4.400.000	Penske Truck Leasing Co. LP Via PTL Finance Corp. 144A ^(c)	USD	3,375%	01/02/2022	36.601.698	0,29
10.400.000	Priceline Group, Inc.	USD	3,600%	01/06/2026	87.496.596	0,68
700.000	SABMiller Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	4,950%	15/01/2042	6.495.396	0,05
2.800.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	6,750%	01/07/2018	25.484.064	0,20
482.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	7,300%	01/07/2038	4.809.810	0,04
2.750.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,875%	15/11/2040	23.846.167	0,19
1.000.000	Time Warner Cable, Inc.	USD	5,500%	01/09/2041	8.202.002	0,06
700.000	Walgreen Co.	USD	3,100%	15/09/2022	5.891.318	0,05
1.500.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,700%	18/11/2019	12.773.018	0,10
2.650.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	2,600%	01/06/2021	22.220.632	0,17
1.750.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,300%	18/11/2021	15.036.301	0,12
2.950.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	3,450%	01/06/2026	24.640.107	0,19
100.000	Walgreens Boots Alliance, Inc.	USD	4,800%	18/11/2044	856.828	0,01
3.450.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(c)	USD	2,700%	17/09/2019	29.151.174	0,23
3.700.000	WEA Finance LLC Via Westfield					
	UK & Europe Finance Plc. 144A ^(c)	USD	3,750%	17/09/2024	31.504.161	0,25
					1.130.206.877	8,83
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA						
(coste NOK 1.464.323.024)					1.860.691.417	14,54

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 7,59%						
Islas Caimán						
3.000.000	Acis CLO 2013-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(f)}	USD	1,860%	18/04/2024	24.216.209	0,19
15.000.000	OCP CLO 2015-9 Ltd. "A1" 144A ^{(c)(f)}	USD	2,122%	15/07/2027	124.738.538	0,98
9.500.000	Shackleton 2014-V CLO Ltd. "A" 144A ^{(c)(f)}	USD	2,132%	07/05/2026	79.304.336	0,62
7.580.000	Z Capital Credit Partners CLO 2015-1 Ltd. "ACOM" 144A ^{(c)(f)}	USD	1,730%	16/07/2027	61.984.204	0,48
					290.243.287	2,27
Reino Unido						
6.245.705	Aire Valley Mortgages Plc. 2006-1X "2A1" ^(f)	EUR	0,066%	20/09/2066	57.119.161	0,45
5.565.795	Aire Valley Mortgages Plc. 2007-1A "2A1" 144A ^{(c)(f)}	USD	0,863%	20/09/2066	45.219.732	0,35
3.445.575	Eurohome UK Mortgages 2007-2 Plc. "A2" ^(f)	GBP	0,781%	15/09/2044	40.380.941	0,31
					142.719.834	1,11
Estados Unidos						
4.049.780	Alternative Loan Trust 2007-15CB "A5"	USD	5,750%	25/07/2037	30.720.905	0,24
1.305.202	Banc of America Funding 2006-I Trust "6A1" ^(f)	USD	0,629%	20/10/2046	8.795.270	0,07
3.299.747	Banc of America Funding 2007-A Trust "2A1" ^(f)	USD	0,599%	20/02/2047	22.928.539	0,18
25.144.444	Credit Suisse Commercial Mortgage Trust 2007-C1 "A1A"	USD	5,361%	15/02/2040	213.049.848	1,66
2.614.992	JPMorgan Chase Commercial Mortgage Securities Trust 2006-CIBC15 "A1A" ^(f)	USD	5,811%	12/06/2043	21.826.708	0,17
3.858.226	Lehman XS Trust Series 2007-7N "1A2" ^(f)	USD	0,686%	25/06/2047	21.271.499	0,17
3.781.031	Morgan Stanley Mortgage Loan Trust 2007-15AR "2A1" ^(f)	USD	3,117%	25/11/2037	25.596.956	0,20
15.036.633	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2006-C28 "A1A"	USD	5,559%	15/10/2048	126.374.378	0,99
8.002.208	Wachovia Bank Commercial Mortgage Trust Series 2007-C34 "A1A" ^(f)	USD	5,608%	15/05/2046	68.018.303	0,53
					538.582.406	4,21
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste NOK 776.802.059)					971.545.527	7,59
Bonos municipales – 1,35%						
Estados Unidos						
590.000	Bay Area Toll Authority	USD	6,263%	01/04/2049	7.276.424	0,06
2.400.000	Los Angeles Unified School District	USD	6,758%	01/07/2034	28.236.771	0,22
635.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	7,336%	15/11/2039	8.392.948	0,07
3.300.000	Metropolitan Transportation Authority	USD	6,668%	15/11/2039	38.718.314	0,30
1.700.000	Regents of the University of California Medical Center Pooled Revenue	USD	6,583%	15/05/2049	20.070.781	0,16
1.125.000	State of California	USD	7,500%	01/04/2034	14.085.822	0,11
3.025.000	State of California	USD	7,625%	01/03/2040	38.795.119	0,30
1.850.000	State of Illinois	USD	6,725%	01/04/2035	16.984.923	0,13
					172.561.102	1,35
TOTAL DE BONOS MUNICIPALES (coste NOK 87.041.039)					172.561.102	1,35
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste NOK 2.328.166.122)					3.004.798.046	23,48
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste NOK 10.753.400.502)					12.771.785.877	99,83
Contratos de futuros – 0,03%						
Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación NOK	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio	
AUD						
101	Bonos del Tesoro de Australia 10 años Futuros 15/06/2016	Larga	81.338.105	1.718.497	0,02	
265	Bonos del Tesoro de Australia 3 años Futuros 15/06/2016	Larga	181.014.745	1.593.583	0,01	
			262.352.850	3.312.080	0,03	
CAD						
128	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	118.720.546	319.472	0,00	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación NOK	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
GBP					
41	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	61.571.912	2.447	0,00
USD					
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/06/2016	Corta	(221.866.883)	135.708	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/09/2016	Corta	(221.615.466)	165.531	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Corta	(221.380.810)	220.244	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 13/03/2017	Corta	(221.213.199)	264.940	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/06/2017	Corta	(221.056.762)	298.463	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Corta	(220.900.325)	320.811	0,00
(107)	Futuros en eurodólares a 90 días 18/12/2017	Corta	(220.732.714)	335.147	0,00
(74)	Futuros en eurodólares a 90 días 19/03/2018	Corta	(152.571.263)	7.163	0,00
629	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	1.145.086.238	399.924	0,01
397	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Larga	580.840.001	2.006.013	0,02
			24.588.817	4.153.944	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				7.787.943	0,06

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación NOK	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
USD					
(364)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(496.636.544)	(2.537.105)	(0,02)
(657)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Corta	(711.838.299)	(1.286.455)	(0,01)
(20)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta	(20.070.261)	(22.191)	(0,00)
			(1.228.545.104)	(3.845.751)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(3.845.751)	(0,03)

Contratos de divisas a plazo – (1,36%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
EUR	1.372.242	AUD	2.010.000	17/06/2016	637.355	0,01
USD	9.819.441	EUR	8.736.355	13/07/2016	394.853	0,00
CHF	753.659	EUR	678.415	18/07/2016	34.052	0,00
EUR	64.411.319	GBP	48.954.599	20/07/2016	2.946.343	0,02
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					4.012.603	0,03

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
EUR	3.760.740	NOK	35.209.507	09/06/2016	(108.415)	(0,00)
NOK	12.830.695.250	EUR	1.379.717.665	09/06/2016	(46.983.459)	(0,37)
EUR	939.974.562	USD	1.067.097.559	13/07/2016	(130.966.447)	(1,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(178.058.321)	(1,39)

Opciones – 0,00%

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en NOK	Valor de mercado NOK	% del patrimonio
Opciones adquiridas						
JPY						
155.250.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(159.072)	17.420	0,00
161.210.000	Call a 6 meses LIBOR Swaption	Vence 31/05/2016	Precio de ejercicio 0,42	(168.899)	18.088	0,00
				(327.971)	35.508	0,00
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste NOK 363.479)					35.508	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (0,02%)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
210.000	Fijo 2,500%	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	AUD	15/06/2021	1.353	0,00
8.540.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,100%	AUD	24/03/2026	466.057	0,00
5.070.000	Variable (AUD a 6 meses BBSW)	Fijo 3,000%	AUD	16/06/2026	586.005	0,01
2.720.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,100%	CHF	15/06/2026	46.053	0,00
36.970.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,750%	EUR	15/06/2023	1.996.543	0,02
44.210.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,568%	EUR	11/05/2025	14.991.446	0,12
6.160.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,575%	EUR	11/05/2025	435.526	0,00
8.890.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,862%	EUR	25/05/2025	78.379	0,00
270.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,500%	EUR	15/12/2026	24.712	0,00
420.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 2,250%	EUR	17/12/2035	2.379	0,00
4.170.000	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	GBP	15/04/2026	404.736	0,00
5.900.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2026	446.105	0,00
13.160.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,190%	GBP	11/12/2027	6.487.613	0,05
1.670.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,377%	GBP	09/12/2029	2.218.341	0,02
1.560.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,345%	GBP	11/12/2029	1.951.667	0,02
350.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 3,070%	GBP	15/05/2031	25.466	0,00
1.220.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	GBP	17/12/2035	216.732	0,00
1.300.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,568%	GBP	09/12/2039	3.123.803	0,03
1.210.000	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	Fijo 3,555%	GBP	11/12/2039	2.828.340	0,02
2.150.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,750%	GBP	19/12/2045	250.763	0,00
260.000	Fijo 2,000%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/06/2046	92.161	0,00
690.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 1,680%	GBP	15/07/2046	127.555	0,00
287.410.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,250%	JPY	15/06/2026	62.266	0,00
21.460.000	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	Fijo 2,750%	SEK	15/12/2026	638.355	0,01
27.490.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 1,500%	USD	15/06/2019	534.836	0,00
51.960.000	Fijo 2,000%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2021	488.603	0,00
6.640.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/12/2026	368.834	0,00
2.060.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 3,000%	USD	17/12/2035	65.628	0,00
29.750.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,500%	USD	15/06/2036	4.744.125	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					43.704.382	0,34
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
12.000.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	66.726	0,00
6.250.000	Variable (CDX.NA.IG.16-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2016	34.525	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					101.251	0,00
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					43.805.633	0,34

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés						
107.990.000	Variable (CAD a 3 meses CDOR)	Fijo 1,000%	CAD	15/06/2021	(3.715.881)	(0,03)
7.550.000	Variable (CHF a 1 mes LIBOR)	Fijo 0,500%	CHF	15/06/2021	(392.031)	(0,00)
15.910.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2018	(203.290)	(0,00)
24.910.000	Fijo 0,086%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	17/02/2019	(254.942)	(0,00)
32.130.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 0,250%	EUR	15/06/2019	(380.326)	(0,00)
21.080.000	Fijo 1,000%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2026	(1.039.549)	(0,01)
15.010.000	Fijo 1,695%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	11/05/2035	(9.330.640)	(0,07)
1.290.000	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	Fijo 1,250%	EUR	19/12/2045	(3.863)	(0,00)
9.840.000	Fijo 1,500%	Variable (EUR a 6 meses EURIBOR)	EUR	15/06/2046	(256.037)	(0,00)
1.260.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 12 meses LIBOR)	GBP	15/04/2017	(12.312)	(0,00)
760.000	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	Fijo 2,700%	GBP	15/05/2021	(2.576)	(0,00)
7.500.000	Fijo 1,940%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2022	(2.208.550)	(0,02)
1.670.000	Fijo 3,150%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2024	(1.357.042)	(0,01)
1.560.000	Fijo 3,100%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2024	(1.152.682)	(0,01)
900.000	Fijo 2,870%	Variable (GBP a 12 meses UKRPI)	GBP	15/05/2026	(9.705)	(0,00)
1.550.000	Fijo 1,462%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/07/2026	(86.779)	(0,00)
6.700.000	Fijo 2,250%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	11/12/2032	(4.322.825)	(0,03)
7.600.000	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	Fijo 2,000%	GBP	15/06/2036	(944.909)	(0,01)
1.300.000	Fijo 3,565%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	09/12/2044	(4.020.022)	(0,03)
1.210.000	Fijo 3,555%	Variable (GBP a 1 mes LIBOR)	GBP	11/12/2044	(3.661.879)	(0,03)
1.430.000	Fijo 3,248%	Variable (GBP a 6 meses LIBOR)	GBP	15/04/2046	(676.578)	(0,01)
641.560.000	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	Fijo 0,100%	JPY	15/06/2021	(80.477)	(0,00)
3.041.430.000	Fijo 0,100%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2023	(651.698)	(0,01)
2.081.350.000	Fijo 1,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	16/12/2025	(443.430)	(0,00)
1.063.510.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	17/12/2035	(1.846.288)	(0,02)
677.920.000	Fijo 0,900%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	30/03/2036	(371.825)	(0,00)
273.620.000	Fijo 0,415%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	02/06/2036	(140.125)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Corporate Portfolio (Hedged)
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en NOK	% del patrimonio
Permutas de tipos de interés – (continuación)						
1.290.220.000	Fijo 0,500%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	15/06/2036	(888.746)	(0,01)
1.034.730.000	Fijo 2,000%	Variable (JPY a 6 meses LIBOR)	JPY	19/12/2045	(2.707.938)	(0,02)
12.700.000	Fijo 3,000%	Variable (NZD a 3 meses NZDDB)	NZD	15/06/2026	(1.182.307)	(0,01)
100.560.000	Fijo 0,500%	Variable (SEK a 3 meses STIBOR)	SEK	15/06/2021	(397.796)	(0,00)
16.580.000	Fijo 2,250%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2026	(1.290.843)	(0,01)
4.510.000	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	Fijo 2,750%	USD	19/12/2045	(6.230)	(0,00)
17.100.000	Fijo 2,500%	Variable (USD a 3 meses LIBOR)	USD	15/06/2046	(2.057.324)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE TIPOS DE INTERÉS					(46.097.445)	(0,36)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(46.097.445)	(0,36)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste NOK 10.753.763.981)					12.599.426.047	98,48
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					193.903.237	1,52
PATRIMONIO					12.793.329.284	100,00
					Valor de mercado en NOK	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES						
Total inversiones excluyendo derivados (coste NOK 10.753.400.502)					12.771.785.877	99,83
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					7.787.943	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(3.845.751)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					4.012.603	0,03
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(178.058.321)	(1,39)
Valor de mercado de opciones compradas (coste NOK 363.479)					35.508	0,00
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					43.805.633	0,34
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(46.097.445)	(0,36)
Otros activos y pasivos					193.903.237	1,52
Patrimonio					12.793.329.284	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, los bonos municipales, los supranacionales y las Obligaciones respaldadas con activos No de Agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, Royal Bank of Scotland Plc., State Street Bank & Trust y UBS AG London.

Las contrapartes de los contratos de opciones fueron JP Morgan Chase Bank NA London y Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Bank of America NA, Credit Suisse Debt Capital Markets, Morgan Stanley and Co. International y Royal Bank of Scotland Plc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,33%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.

^(d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del (0,292%).

^(f) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 21,31%						
Bélgica						
100.000	KBC Groep NV ^(c)	EUR	5,625%	29/03/2049	108.398	0,08
Bermudas						
250.000	Weatherford International Ltd.	USD	4,500%	15/04/2022	194.375	0,15
250.000	Weatherford International Ltd.	USD	6,500%	01/08/2036	163.750	0,12
					358.125	0,27
Chile						
300.000	GNL Quintero S.A. 144A ^(d)	USD	4,634%	31/07/2029	305.625	0,23
Finlandia						
300.000	Nokia OYJ	USD	6,625%	15/05/2039	322.650	0,24
Francia						
200.000	Crédit Agricole S.A. 144A ^{(c)(d)}	USD	6,625%	29/09/2049	189.000	0,14
400.000	Électricité de France S.A. ^(c)	EUR	5,000%	22/01/2049	415.841	0,31
550.000	Numericable-SFR S.A.	USD	6,250%	15/05/2024	539.275	0,40
350.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/05/2022	351.225	0,26
200.000	Numericable-SFR S.A. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/05/2026	202.250	0,15
600.000	TOTAL S.A. ^(c)	EUR	2,625%	29/12/2049	615.645	0,45
					2.313.236	1,71
Alemania						
150.000	Bayer AG ^(c)	EUR	2,375%	02/04/2075	154.814	0,11
400.000	Merck KGaA ^(c)	EUR	2,625%	12/12/2074	444.296	0,33
					599.110	0,44
Irlanda						
150.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc.	EUR	6,750%	15/05/2024	170.980	0,12
600.000	Ardagh Packaging Finance Plc. Via Ardagh Holdings USA, Inc. 144A ^{(c)(d)}	USD	3,876%	15/05/2021	603.000	0,45
					773.980	0,57
Italia						
600.000	Enel SpA 144A ^{(c)(d)}	USD	8,750%	24/09/2073	697.500	0,52
800.000	Telecom Italia SpA 144A ^(d)	USD	5,303%	30/05/2024	817.000	0,60
					1.514.500	1,12
Japón						
300.000	SoftBank Group Corp.	USD	4,500%	15/04/2020	309.750	0,23
550.000	SoftBank Group Corp.	USD	6,000%	30/07/2025	587.405	0,44
					897.155	0,67
Luxemburgo						
300.000	Actavis Funding SCS	USD	4,750%	15/03/2045	297.663	0,22
700.000	Altice Financing S.A. 144A ^(d)	USD	6,625%	15/02/2023	697.375	0,52
200.000	Altice Luxembourg S.A.	EUR	6,250%	15/02/2025	210.545	0,16
100.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	7,250%	15/10/2020	69.750	0,05
400.000	Intelsat Jackson Holdings S.A.	USD	5,500%	01/08/2023	258.000	0,19
400.000	Wind Acquisition Finance S.A.	EUR	4,000%	15/07/2020	446.369	0,33
					1.979.702	1,47
Países Bajos						
275.000	ING Groep NV ^(c)	USD	6,000%	29/12/2049	267.437	0,20
275.000	ING Groep NV ^(c)	USD	6,500%	29/12/2049	258.500	0,19
400.000	Schaeffler Finance BV 144A ^(d)	USD	4,750%	15/05/2023	412.000	0,30
200.000	Telefonica Europe BV ^(c)	EUR	5,875%	31/03/2049	227.849	0,17
					1.165.786	0,86
Portugal						
600.000	EDP – Energias de Portugal S.A. ^(c)	EUR	5,375%	16/09/2075	664.253	0,49

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Singapur						
300.000	TBG Global Pte Ltd.	USD	5,250%	10/02/2022	299.250	0,22
Suiza						
400.000	Credit Suisse Group AG ^(c)	USD	6,250%	29/12/2049	387.000	0,29
600.000	UBS Group AG ^(c)	USD	6,875%	29/12/2049	585.000	0,43
					972.000	0,72
Turquía						
300.000	Anadolu Efes Biraçılık Ve Malt Sanayii AS 144A ^(d)	USD	3,375%	01/11/2022	265.125	0,20
Reino Unido						
200.000	Barclays Plc. ^(c)	USD	6,625%	29/06/2049	186.500	0,14
200.000	BAT International Finance Plc.	GBP	4,000%	23/11/2055	319.223	0,24
200.000	Lloyds Banking Group Plc. ^(c)	GBP	7,000%	29/12/2049	289.213	0,21
450.000	Standard Life Plc. ^(c)	GBP	6,546%	29/11/2049	693.233	0,51
500.000	Virgin Media Secured Finance Plc.	GBP	4,875%	15/01/2027	695.941	0,52
					2.184.110	1,62
Estados Unidos						
500.000	Alliance Data Systems Corp.	EUR	5,250%	15/11/2023	543.047	0,40
250.000	Ally Financial, Inc.	USD	8,000%	01/11/2031	295.000	0,22
400.000	Anheuser-Busch InBev Finance, Inc.	USD	4,900%	01/02/2046	444.605	0,33
425.000	Antero Resources Corp.	USD	5,125%	01/12/2022	410.125	0,30
150.000	Antero Resources Corp.	USD	5,625%	01/06/2023	147.375	0,11
175.000	Apache Corp.	USD	4,750%	15/04/2043	169.225	0,13
125.000	Apache Corp.	USD	4,250%	15/01/2044	113.266	0,08
200.000	Ashland, Inc.	USD	6,875%	15/05/2043	200.000	0,15
250.000	Ashtead Capital, Inc.	USD	5,625%	01/10/2024	253.750	0,19
325.000	AT&T, Inc.	USD	4,750%	15/05/2046	324.852	0,24
250.000	CBRE Services, Inc.	USD	5,250%	15/03/2025	260.418	0,19
100.000	CIT Group, Inc.	USD	5,250%	15/03/2018	103.750	0,08
300.000	Community Health Systems, Inc.	USD	6,875%	01/02/2022	258.000	0,19
300.000	Constellation Brands, Inc.	USD	4,750%	01/12/2025	315.750	0,23
200.000	CoreLogic, Inc.	USD	7,250%	01/06/2021	208.750	0,16
200.000	Corrections Corp. of America	USD	5,000%	15/10/2022	210.438	0,16
300.000	Cott Beverages, Inc.	USD	5,375%	01/07/2022	301.500	0,22
250.000	DaVita HealthCare Partners, Inc.	USD	5,000%	01/05/2025	249.063	0,18
450.000	Dynegy, Inc.	USD	6,750%	01/11/2019	453.375	0,34
375.000	HCA, Inc.	USD	5,000%	15/03/2024	384.375	0,29
400.000	HCA, Inc.	USD	5,875%	15/02/2026	416.000	0,31
300.000	HRG Group, Inc.	USD	7,875%	15/07/2019	318.750	0,24
250.000	IHS, Inc.	USD	5,000%	01/11/2022	261.250	0,19
375.000	Kinder Morgan, Inc.	USD	5,050%	15/02/2046	330.337	0,25
425.000	MGM Resorts International	USD	6,750%	01/10/2020	463.250	0,34
250.000	MPT Operating Partnership LP Via MPT Finance Corp.	USD	6,375%	01/03/2024	269.375	0,20
400.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/08/2018	391.000	0,29
100.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/07/2021	87.000	0,06
250.000	NCR Corp.	USD	5,875%	15/12/2021	255.000	0,19
307.000	NRG Energy, Inc.	USD	7,875%	15/05/2021	319.664	0,24
250.000	Oasis Petroleum, Inc.	USD	7,250%	01/02/2019	242.500	0,18
500.000	Reynolds American, Inc.	USD	5,850%	15/08/2045	612.454	0,45
465.000	Spectrum Brands, Inc.	USD	6,625%	15/11/2022	496.969	0,37
275.000	Sprint Communications, Inc.	USD	6,000%	01/12/2016	279.125	0,21
1.000.000	Sprint Corp.	USD	7,875%	15/09/2023	785.000	0,58
500.000	Sprint Corp.	USD	7,125%	15/06/2024	378.750	0,28
275.000	Sysco Corp.	USD	4,850%	01/10/2045	296.542	0,22
200.000	TRI Pointe Group, Inc. Via TRI Pointe Homes, Inc.	USD	4,375%	15/06/2019	201.000	0,15
350.000	VEREIT Operating Partnership LP	USD	4,125%	01/06/2021	353.110	0,26
250.000	Verizon Communications, Inc.	USD	4,862%	21/08/2046	268.807	0,20
300.000	VWR Funding, Inc.	EUR	4,625%	15/04/2022	337.034	0,25
90.000	William Lyon Homes, Inc.	USD	5,750%	15/04/2019	88.650	0,07
500.000	Williams Cos, Inc. – Serie A	USD	7,500%	15/01/2031	490.000	0,36
192.000	Williams Partners LP	USD	5,250%	15/03/2020	193.728	0,14
275.000	Williams Partners LP	USD	3,600%	15/03/2022	241.346	0,18
					14.023.305	10,40
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 28.868.366)					28.746.310	21,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – 3,79%						
Estados Unidos						
5.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,375%	30/09/2020	5.113.944	3,79
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 5.127.397)					5.113.944	3,79
Acciones ordinarias – 41,03%						
Australia						
55.035	Australia & New Zealand Banking Group Ltd. – ADR ^(e) (Bancos)				1.010.443	0,75
China						
237.000	ANTA Sports Products Ltd. (Venta al por menor)				516.061	0,38
Francia						
20.892	Klepierre (Fondo de inversión inmobiliaria)				960.832	0,71
17.122	Safran S.A. (Aeroespacial y defensa)				1.205.604	0,89
11.578	Sanofi (Productos farmacéuticos)				952.963	0,71
30.720	TOTAL S.A. (Petróleo y gas)				1.496.720	1,11
1.102	Unibail-Rodamco SE (Fondo de inversión inmobiliaria)				300.150	0,22
30	Unibail-Rodamco SE (cotizada en los Países Bajos) (Fondo de inversión inmobiliaria)				8.171	0,01
13.226	Vinci S.A. (Construcción e ingeniería)				997.311	0,74
					5.921.751	4,39
Irlanda						
15.335	Medtronic Plc. (Atención sanitaria – Productos)				1.230.480	0,91
Italia						
182.086	Enel SpA (Electricidad)				839.557	0,62
Japón						
20.200	Bridgestone Corp. (Piezas de recambio y equipos para automóviles)				695.124	0,52
24.000	Japan Tobacco, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)				949.688	0,70
41.300	ORIX Corp. (Servicios financieros diversos)				571.814	0,42
16.200	Sumitomo Mitsui Financial Group, Inc. (Bancos)				526.652	0,39
					2.743.278	2,03
México						
372.700	Bolsa Mexicana de Valores SAB de CV (Servicios financieros diversos)				571.529	0,42
Países Bajos						
59.539	Royal Dutch Shell Plc. "A" (Petróleo y gas)				1.455.618	1,08
España						
99.536	Banco Bilbao Vizcaya Argentaria S.A. (Bancos)				666.949	0,50
163.955	Iberdrola S.A. (Electricidad)				1.121.669	0,83
					1.788.618	1,33
Suecia						
53.217	Hennes & Mauritz AB "B" (Venta al por menor)				1.662.191	1,23
32.390	Svenska Cellulosa AB S.C.A. "B" (Cosmética/Cuidado Personal)				1.042.073	0,77
36.819	Volvo AB "B" (Fabricantes de automóviles)				413.092	0,31
					3.117.356	2,31
Suiza						
56.757	Credit Suisse Group AG (Bancos)				782.677	0,58
9.602	Novartis AG (Productos farmacéuticos)				767.791	0,57
1.871	Syngenta AG (Productos químicos)				739.252	0,55
3.000	Zurich Insurance Group AG (Seguros)				732.838	0,54
					3.022.558	2,24
Taiwán						
62.000	MediaTek, Inc. (Semiconductores)				417.804	0,31

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos del Estado – (continuación)						
Reino Unido						
13.570	Admiral Group Plc. (Seguros)				389.688	0,29
384.243	Lloyds Banking Group Plc. (Bancos)				406.990	0,30
14.885	Persimmon Plc. (Constructores de viviendas)				462.545	0,34
14.417	Reckitt Benckiser Group Plc. (Productos/artículos para el hogar)				1.458.222	1,08
16.872	Unilever NV (Cosmética/Cuidado Personal)				765.397	0,57
363.463	Vodafone Group Plc. (Telecomunicaciones)				1.234.565	0,92
					4.717.407	3,50
Estados Unidos						
18.880	Altria Group, Inc. (Alimentación, bebidas y tabaco)				1.201.712	0,89
7.152	Apple, Inc. (Ordenadores)				716.058	0,53
13.875	Avangrid, Inc. (Electricidad)				580.808	0,43
8.253	Bristol-Myers Squibb Co. (Productos farmacéuticos)				588.026	0,44
35.297	Cisco Systems, Inc. (Telecomunicaciones)				1.020.436	0,76
21.403	DDR Corp. (Fondo de inversión inmobiliaria)				368.132	0,27
13.723	E.I. du Pont de Nemours & Co. (Productos químicos)				918.755	0,68
20.800	Exxon Mobil Corp. (Petróleo y gas)				1.870.752	1,39
39.075	General Electric Co. (Fabricaciones varias)				1.178.111	0,87
27.158	Intel Corp. (Semiconductores)				854.662	0,63
3.493	Interval Leisure Group, Inc. (Alojamiento)				50.020	0,04
5.505	Johnson & Johnson (Productos farmacéuticos)				619.258	0,46
27.225	JPMorgan Chase & Co. (Bancos)				1.789.227	1,33
5.199	M&T Bank Corp. (Bancos)				622.944	0,46
5.504	McDonald's Corp. (Venta al por menor)				676.001	0,50
12.167	Merck & Co., Inc. (Productos farmacéuticos)				686.341	0,51
27.892	Microsoft Corp. (Software)				1.462.099	1,08
7.799	NextEra Energy, Inc. (Electricidad)				937.518	0,70
29.240	Oracle Corp. (Software)				1.169.892	0,87
11.035	Packaging Corp. of America (Embalajes y envases)				759.208	0,56
48.706	Pfizer, Inc. (Productos farmacéuticos)				1.689.124	1,25
10.444	PG&E Corp. (Electricidad)				623.768	0,46
13.645	Prudential Financial, Inc. (Seguros)				1.090.781	0,81
12.037	QUALCOMM, Inc. (Semiconductores)				662.276	0,49
8.107	Starwood Hotels & Resorts Worldwide, Inc. (Alojamiento)				597.729	0,44
28.411	Verizon Communications, Inc. (Telecomunicaciones)				1.444.415	1,07
15.095	Viacom, Inc. "B" (Medios de comunicación)				658.142	0,49
24.716	Wal-Mart Stores, Inc. (Venta al por menor)				1.750.881	1,30
17.835	Wells Fargo & Co. (Bancos)				910.566	0,68
6.053	Yum! Brands, Inc. (Venta al por menor)				499.433	0,37
					27.997.075	20,76
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 55.985.376)					55.349.535	41,03
Acciones preferentes – 1,62%						
Estados Unidos						
1.940	Citigroup Capital XIII – Preferente ^(c)	USD	7,008%		50.634	0,04
4.942	Exelon Corp. – Preferente	USD	6,500%		234.251	0,17
42	GMAC Capital Trust I – Serie 2 – Preferente ^(c)	USD	6,411%		1.054	0,00
646	Merrill Lynch Capital Trust I – Serie K – Preferente ^(c)	USD	6,450%		16.828	0,01
7.636	Morgan Stanley – Serie E – Preferente ^(c)	USD	7,125%		227.171	0,17
4.604	Morgan Stanley – Serie I – Preferente ^(c)	USD	6,375%		124.722	0,09
14.748	Public Storage – Serie T – Preferente	USD	5,750%		386.103	0,29
6.000	SCE Trust III – Serie H – Preferente ^(c)	USD	5,750%		174.600	0,13
14.724	Taubman Centers, Inc. – Serie J – Preferente	USD	6,500%		382.677	0,28
7.592	Verizon Communications, Inc. – Preferente	USD	5,900%		210.602	0,16
14.765	Vornado Realty Trust – Serie G – Preferente	USD	6,625%		381.675	0,28
					2.190.317	1,62
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 2.092.615)					2.190.317	1,62

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Warrants – 0,77%						
Islas Caimán						
202.478	Sydney Airport – Morgan Stanley Asia Products Ltd., vencimiento 04/20 – Warrants ^(c)				1.039.733	0,77
TOTAL DE WARRANTS (coste USD 886.552)					1.039.733	0,77
Fondos de inversión – 5,16%						
Irlanda						
6.954.191	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}				6.954.191	5,16
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 6.954.191)					6.954.191	5,16
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 99.914.497)					99.394.030	73,68
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 18,28%						
Bermudas						
400.000	Digicel Group Ltd.	USD	7,125%	01/04/2022	311.500	0,23
Canadá						
225.000	1011778 BC ULC Via New Red Finance, Inc.	USD	4,625%	15/01/2022	230.906	0,17
500.000	Videotron Ltd.	USD	5,375%	15/06/2024	525.000	0,39
					755.906	0,56
Islas Caimán						
200.000	Seagate HDD Cayman	USD	5,750%	01/12/2034	138.375	0,11
500.000	UPCB Finance IV Ltd. 144A ^(d)	USD	5,375%	15/01/2025	511.250	0,38
180.000	UPCB Finance VI Ltd.	USD	6,875%	15/01/2022	191.304	0,14
					840.929	0,63
Francia						
500.000	BPCE S.A.	USD	4,625%	11/07/2024	494.227	0,36
175.000	Pernod Ricard S.A. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/01/2042	197.885	0,15
					692.112	0,51
Irlanda						
250.000	Endo Ltd. Via Endo Finance LLC Via Endo Finco, Inc. 144A ^(d)	USD	6,000%	15/07/2023	221.563	0,17
200.000	Endo Ltd. Via Endo Finance LLC Via Endo Finco, Inc. 144A ^(d)	USD	6,000%	01/02/2025	174.500	0,13
					396.063	0,30
Italia						
425.000	Intesa Sanpaolo SpA 144A ^(d)	USD	5,017%	26/06/2024	403.209	0,30
Luxemburgo						
339.015	Ardagh Finance Holdings S.A. 144A ^(d)	USD	8,625%	15/06/2019	355.118	0,26
Países Bajos						
450.000	NXP BV Via NXP Funding LLC 144A ^(d)	USD	4,125%	01/06/2021	456.187	0,34
300.000	VTR Finance BV 144A ^(d)	USD	6,875%	15/01/2024	297.375	0,22
200.000	Ziggo Bond Finance BV	USD	5,875%	15/01/2025	198.500	0,15
250.000	Ziggo Bond Finance BV 144A ^(d)	USD	5,875%	15/01/2025	248.125	0,18
					1.200.187	0,89
Reino Unido						
275.000	Santander UK Group Holdings Plc. 144A ^(d)	USD	4,750%	15/09/2025	269.384	0,20
300.000	Virgin Media Secured Finance Plc. 144A ^(d)	USD	5,250%	15/01/2026	299.700	0,22
					569.084	0,42
Estados Unidos						
250.000	21st Century Fox America, Inc.	USD	6,150%	15/02/2041	306.416	0,23
175.000	Advanced Disposal Services, Inc.	USD	8,250%	01/10/2020	181.563	0,13
250.000	Ahem Rentals, Inc. 144A ^(d)	USD	7,375%	15/05/2023	188.125	0,14
350.000	Altice US Finance I Corp. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/05/2026	358.312	0,27
500.000	Amazon.com, Inc.	USD	4,950%	05/12/2044	585.063	0,43

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
300.000	American Express Co. ^(c)	USD	6,800%	01/09/2066	301.875	0,22
225.000	Bank of America Corp. – Serie AA ^(c)	USD	6,100%	29/12/2049	232.031	0,17
175.000	Bank of America Corp. – Serie X ^(c)	USD	6,250%	29/09/2049	179.594	0,13
250.000	BMC Software Finance, Inc.	USD	8,125%	15/07/2021	183.750	0,14
350.000	BMC Software Finance, Inc. 144A ^(d)	USD	8,125%	15/07/2021	257.250	0,19
268.000	Calpine Corp. 144A ^(d)	USD	7,875%	15/01/2023	284.750	0,21
450.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp.	USD	5,125%	01/05/2023	457.875	0,34
150.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(d)	USD	5,875%	01/04/2024	156.375	0,12
250.000	CCO Holdings LLC Via CCO Holdings Capital Corp. 144A ^(d)	USD	5,750%	15/02/2026	256.875	0,19
150.000	Centene Corp. 144A ^(d)	USD	5,625%	15/02/2021	157.125	0,12
100.000	Centene Corp. 144A ^(d)	USD	6,125%	15/02/2024	106.000	0,08
525.000	Charter Communications Operating LLC Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	4,908%	23/07/2025	563.526	0,42
825.000	Charter Communications Operating LLC Via Charter Communications Operating Capital 144A ^(d)	USD	6,484%	23/10/2045	958.875	0,71
200.000	CIT Group, Inc. 144A ^(d)	USD	5,500%	15/02/2019	209.500	0,16
325.000	Citigroup, Inc. – Serie T ^(c)	USD	6,250%	29/12/2049	338.000	0,25
200.000	Clear Channel Worldwide Holdings, Inc. – Serie A	USD	6,500%	15/11/2022	195.000	0,14
325.000	CoBank ACB – Serie I ^(c)	USD	6,250%	29/12/2049	336.641	0,25
100.000	CyrusOne LP Via CyrusOne Finance Corp.	USD	6,375%	15/11/2022	106.500	0,08
200.000	DISH DBS Corp.	USD	5,875%	15/11/2024	186.500	0,14
250.000	Dollar Tree, Inc. 144A ^(d)	USD	5,750%	01/03/2023	265.625	0,20
250.000	DuPont Fabros Technology LP	USD	5,875%	15/09/2021	263.125	0,20
400.000	Equinix, Inc.	USD	5,375%	01/04/2023	413.000	0,31
350.000	First Data Corp. 144A ^(d)	USD	5,750%	15/01/2024	351.750	0,26
125.000	First Data Corp. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/01/2024	125.625	0,09
200.000	Glencore Funding LLC 144A ^(d)	USD	4,000%	16/04/2025	166.298	0,12
150.000	HD Supply, Inc. 144A ^(d)	USD	5,250%	15/12/2021	157.688	0,12
200.000	Hewlett Packard Enterprise Co. 144A ^(d)	USD	6,200%	15/10/2035	195.103	0,14
250.000	International Lease Finance Corp. 144A ^(d)	USD	7,125%	01/09/2018	273.750	0,20
150.000	Iron Mountain, Inc. 144A ^(d)	USD	6,000%	01/10/2020	159.000	0,12
375.000	JPMorgan Chase & Co. – Serie U ^(c)	USD	6,125%	29/12/2049	390.919	0,29
225.000	JPMorgan Chase & Co. – Serie X ^(c)	USD	6,100%	29/10/2049	234.563	0,17
150.000	Manitowoc Foodservice, Inc. 144A ^(d)	USD	9,500%	15/02/2024	165.750	0,12
250.000	MEDNAX, Inc. 144A ^(d)	USD	5,250%	01/12/2023	256.265	0,19
350.000	Micron Technology, Inc. 144A ^(d)	USD	7,500%	15/09/2023	367.937	0,27
325.000	Morgan Stanley – Serie J ^(c)	USD	5,550%	29/12/2049	324.187	0,24
250.000	Navient Corp.	USD	5,500%	15/01/2019	251.563	0,19
300.000	Nielsen Finance LLC Via Nielsen Finance Co.	USD	5,000%	15/04/2022	309.000	0,23
250.000	Nielsen Finance LLC Via Nielsen Finance Co. 144A ^(d)	USD	5,000%	15/04/2022	257.500	0,19
250.000	Nuance Communications, Inc. 144A ^(d)	USD	5,375%	15/08/2020	256.250	0,19
200.000	PQ Corp. 144A ^(d)	USD	6,750%	15/11/2022	209.000	0,16
150.000	Qorvo, Inc. 144A ^(d)	USD	6,750%	01/12/2023	154.500	0,11
250.000	Restoration Hardware Holdings, Inc. 144A ^(d)	USD	7,837%	15/06/2019	199.375	0,15
500.000	Sabine Pass Liquefaction LLC	USD	5,750%	15/05/2024	502.500	0,37
550.000	SBA Communications Corp.	USD	4,875%	15/07/2022	555.500	0,41
550.000	Sirius XM Radio, Inc.	USD	6,000%	15/07/2024	582.312	0,43
50.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp.	USD	10,750%	15/05/2018	33.875	0,03
577.000	Speedy Cash Intermediate Holdings Corp. 144A ^(d)	USD	10,750%	15/05/2018	390.917	0,29
275.000	Starwood Property Trust, Inc.	USD	3,750%	15/10/2017	276.719	0,21
500.000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,625%	01/04/2023	532.500	0,39
750.000	T-Mobile USA, Inc.	USD	6,500%	15/01/2026	795.000	0,59
150.000	Tenet Healthcare Corp.	USD	6,000%	01/10/2020	159.000	0,12
475.000	Tenet Healthcare Corp. 144A ^{(c)(d)}	USD	4,134%	15/06/2020	475.000	0,35
500.000	Univision Communications, Inc.	USD	5,125%	15/02/2025	498.125	0,37
250.000	VeriSign, Inc.	USD	5,250%	01/04/2025	256.562	0,19
300.000	Wells Fargo & Co. – Serie S ^(c)	USD	5,900%	29/12/2049	311.310	0,23
250.000	Western Digital Corp. 144A ^(d)	USD	7,375%	01/04/2023	260.000	0,19
250.000	WEX, Inc.	USD	4,750%	01/02/2023	231.875	0,17
175.000	WMG Acquisition Corp. 144A ^(d)	USD	5,625%	15/04/2022	179.813	0,13
250.000	ZF North America Capital, Inc. 144A ^(d)	USD	4,500%	29/04/2022	254.375	0,19
					19.130.677	14,18
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 24.393.019)					24.654.785	18,28
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 24.393.019)					24.654.785	18,28

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Otros títulos transferibles						
Bonos de empresa – 0,73%						
Reino Unido						
200.000	Iron Mountain Europe Plc.	GBP	6,125%	15/09/2022	302.076	0,22
Estados Unidos						
250.000	Axalta Coating Systems US Holdings, Inc.	EUR	5,750%	01/02/2021	291.711	0,22
400.000	Via Axalta Coating Systems Dutch Holding B Infor US, Inc.	EUR	5,750%	15/05/2022	394.284	0,29
					685.995	0,51
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 1.067.259)					988.071	0,73
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 1.067.259)					988.071	0,73
Préstamos bancarios – 5,99%						
Canadá						
112.987	1011778 B.C. Unlimited Liability Co. – Term Loan B2	USD	3,750%	30/06/2016	113.580	0,08
174.544	MEG Energy Corp. – Refi Term Loan	USD	3,750%	30/06/2016	155.345	0,12
98.477	Telesat Canada – USD Term Loan B2	USD	3,500%	29/06/2016	98.615	0,07
200.000	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. – Serie C2 Term Loan B	USD	4,000%	11/12/2019	198.313	0,15
					565.853	0,42
Luxemburgo						
224.438	Endo Luxembourg Finance Co. I Sarl – 2015 Term Loan B	USD	3,750%	30/06/2016	221.732	0,16
200.000	Intelsat Jackson Holdings S.A. – Term Loan B2	USD	3,750%	16/09/2016	184.985	0,14
222.750	SIG Combibloc PurchaseCo Sarl – EUR Term Loan	EUR	4,250%	30/06/2016	250.979	0,19
					657.696	0,49
Países Bajos						
147.727	NXP BV – Term Loan D	USD	3,250%	30/06/2016	147.885	0,11
Reino Unido						
342.973	MA FinanceCo., LLC – Term Loan C	USD	4,500%	29/07/2016	343.444	0,25
Estados Unidos						
142.960	ADS Waste Holdings, Inc. – Term Loan B2	USD	3,750%	30/06/2016	143.011	0,11
100.000	AdvancePierre Foods, Inc. – 2016 Term Loan	USD	4,000%	26/05/2023	100.626	0,07
600.000	Avago Technologies Cayman Ltd. – 2016 USD Term Loan B1	USD	4,250%	15/06/2016	602.556	0,45
200.700	Axalta Coating Systems US Holdings, Inc. – USD Term Loan	USD	3,750%	30/06/2016	201.290	0,15
345.490	BMC Software Finance, Inc. – USD Term Loan	USD	5,000%	30/06/2016	308.888	0,23
124.427	Builders FirstSource, Inc. – Term Loan B	USD	6,000%	30/06/2016	124.946	0,09
239.289	Burlington Coat Factory Warehouse Corp. – Term Loan B3	USD	4,250%	23/06/2016	240.374	0,18
250.000	BWAY Holding Co., Inc. – New Term Loan B	USD	4,500%	14/08/2020	250.469	0,19
197.240	Checkout Holding Corp. – First Lien Term Loan	USD	4,500%	30/06/2016	175.297	0,13
221.765	Envision Healthcare Corp. – Initial Term Loan	USD	4,250%	30/06/2016	222.397	0,16
250.000	First Data Corp. – 2022 Term Loan	USD	4,193%	24/06/2016	250.906	0,19
50.000	First Data Corp. – Extended 2021 Term Loan	USD	4,000%	24/03/2021	50.255	0,04
124.679	Gates Global, Inc. – Term Loan B	USD	4,250%	30/06/2016	120.627	0,09
197.954	Getty Images, Inc. – Term Loan B	USD	4,750%	30/06/2016	148.548	0,11
100.000	Global Payments Inc. – Term Loan B	USD	3,943%	30/06/2016	100.984	0,07
225.000	Level 3 Financing, Inc. – New 2019 Term Loan	USD	4,000%	05/07/2016	225.913	0,17
200.000	Micron Technology, Inc. – Term Loan	USD	6,460%	30/06/2016	202.275	0,15
400.000	MPH Acquisition Holdings LLC (New) – 2016 Term Loan B	USD	4,250%	26/05/2023	403.800	0,30
191.250	MPH Acquisition Holdings LLC – Term Loan	USD	3,750%	30/06/2016	193.043	0,14
246.843	Neiman Marcus Group, Inc. – 2020 Term Loan	USD	4,250%	06/06/2016	227.165	0,17
125.000	Neptune Finco Corp. – 2015 Term Loan B	USD	5,000%	15/07/2016	126.276	0,09
133.634	NXP BV – 2015 Term Loan B	USD	3,750%	30/06/2016	134.219	0,10
74.250	PetSmart, Inc. – Term Loan B1	USD	4,250%	14/06/2016	74.381	0,05
174.109	Realogy Corp. – New Term Loan B	USD	3,750%	03/06/2016	174.817	0,13
163.312	Sabre, Inc. – Term Loan B	USD	4,000%	30/06/2016	163.959	0,12
75.000	Scientific Games International, Inc. – 2014 Term Loan B2	USD	7,500%	30/06/2016	74.411	0,06
111.525	SS&C Technologies Holdings, Inc. – 2015 Term Loan B1	USD	4,000%	31/08/2016	112.100	0,08

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Préstamos bancarios – (continuación)							
Estados Unidos – (continuación)							
15.331	SS&C Technologies Holdings, Inc. – 2015 Term Loan B2	USD	4,000%	31/08/2016	15.410	0,01	
319.021	TransDigm, Inc. – Term Loan C	USD	3,750%	30/06/2016	319.754	0,24	
174.125	Univar, Inc. – 2015 Term Loan	USD	4,250%	05/07/2016	173.980	0,13	
174.105	US Foods, Inc. – Refi Term Loan	USD	4,500%	30/06/2016	174.468	0,13	
530.218	Valeant Pharmaceuticals International, Inc. – Term Loan B F1	USD	5,000%	01/09/2016	525.181	0,39	
					6.362.326	4,72	
TOTAL DE PRÉSTAMOS BANCARIOS (coste USD 8.062.418)					8.077.204	5,99	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 133.437.193)					133.114.090	98,68	
Contratos de futuros – (0,02%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
13	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga			1.686.140	2.612	0,00
8	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			1.743.250	880	0,00
					3.429.390	3.492	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						3.492	0,00
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
(5)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta			(873.906)	(2.568)	(0,00)
(26)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta			(4.236.375)	(11.363)	(0,01)
(108)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta			(12.971.813)	(14.356)	(0,01)
					(18.082.094)	(28.287)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(28.287)	(0,02)
Contratos de divisas a plazo – 0,06%							
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
USD	5.642.323	EUR	4.975.108	13/07/2016	77.479	0,06	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO						77.479	0,06
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio	
EUR	232.979	USD	260.927	13/07/2016	(331)	(0,00)	
USD	2.277.019	GBP	1.556.484	20/07/2016	(3.007)	(0,00)	
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO						(3.338)	(0,00)
Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,09%)							
Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio	
GBP	40.579.894	USD	59.368.204	20/07/2016	75.532	0,06	
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA						75.532	0,06

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Global Income Builder Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	12.840.016	USD	14.558.428	13/07/2016	(196.392)	(0,15)
USD	114.173	EUR	102.195	13/07/2016	(135)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(196.527)	(0,15)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 133.437.193)					133.042.441	98,63
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					1.852.700	1,37
PATRIMONIO					134.895.141	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 133.437.193)	133.114.090	98,68
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	3.492	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(28.287)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	77.479	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(3.338)	(0,00)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	75.532	0,06
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(196.527)	(0,15)
Otros activos y pasivos	1.852.700	1,37
Patrimonio	134.895.141	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, los bonos del Estado, las acciones preferentes y los préstamos bancarios son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Credit Suisse Securities.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA London, Royal Bank of Canada, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,05%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.
- ^(d) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- ^(e) Los títulos se negocian/están denominados en USD (ADR: American Depositary Receipt (Certificado de depósito estadounidense) / GDR: Global Depositary Receipt (Igual que el anterior pero a escala internacional)).
- ^(f) La valoración de este valor la realiza el Tasador. Consulte la nota 4.
- ^(g) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(h) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos de empresa – 19,54%						
Estados Unidos						
3.300.000	Ashtead Capital, Inc. 144A ^(c)	USD	5,625%	01/10/2024	3.349.500	0,57
3.000.000	Beazer Homes USA, Inc.	USD	9,125%	15/05/2019	2.962.500	0,51
1.000.000	Brixmor Operating Partnership LP	USD	3,850%	01/02/2025	969.699	0,17
10.344.000	CalAtlantic Group, Inc.	USD	6,625%	01/05/2020	11.481.840	1,96
5.969.000	CalAtlantic Group, Inc.	USD	6,250%	15/12/2021	6.416.675	1,10
4.000.000	CBRE Services, Inc.	USD	5,250%	15/03/2025	4.166.684	0,71
11.000.000	CoreLogic, Inc.	USD	7,250%	01/06/2021	11.481.250	1,96
7.000.000	DR Horton, Inc.	USD	4,375%	15/09/2022	7.140.000	1,22
2.000.000	Education Realty Operating Partnership LP	USD	4,600%	01/12/2024	1.998.036	0,34
2.000.000	iStar, Inc.	USD	4,000%	01/11/2017	1.987.500	0,34
1.050.000	Masco Corp.	USD	3,500%	01/04/2021	1.073.625	0,18
3.000.000	Masco Corp.	USD	7,750%	01/08/2029	3.487.500	0,60
200.000	Masco Corp.	USD	6,500%	15/08/2032	210.500	0,04
5.000.000	MDC Holdings, Inc.	USD	6,000%	15/01/2043	3.828.048	0,66
1.999.000	Meritage Homes Corp.	USD	7,150%	15/04/2020	2.178.910	0,37
6.000.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	7,875%	01/10/2020	5.730.000	0,98
6.900.000	Nationstar Mortgage LLC Via Nationstar Capital Corp.	USD	6,500%	01/07/2021	6.003.000	1,03
3.000.000	Radian Group, Inc.	USD	7,000%	15/03/2021	3.210.000	0,55
1.550.000	RHP Hotel Properties LP Via RHP Finance Corp.	USD	5,000%	15/04/2023	1.573.250	0,27
2.000.000	Select Income REIT	USD	4,150%	01/02/2022	1.990.510	0,34
4.350.000	Summit Materials LLC Via Summit Materials Finance Corp.	USD	6,125%	15/07/2023	4.393.500	0,75
2.000.000	Synovus Financial Corp.	USD	7,875%	15/02/2019	2.235.000	0,38
8.000.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	5,875%	15/02/2022	8.720.000	1,49
3.800.000	Toll Brothers Finance Corp.	USD	4,375%	15/04/2023	3.800.000	0,65
4.000.000	TRI Pointe Group, Inc. Via TRI Pointe Homes, Inc.	USD	4,375%	15/06/2019	4.020.000	0,69
2.900.000	TRI Pointe Group, Inc. Via TRI Pointe Homes, Inc.	USD	5,875%	15/06/2024	2.903.625	0,50
7.000.000	William Lyon Homes, Inc.	USD	5,750%	15/04/2019	6.895.000	1,18
					114.206.152	19,54
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 115.034.254)					114.206.152	19,54
Acciones ordinarias – 30,54%						
Bancos						
358.747	Bank of America Corp.				5.370.443	0,92
141.176	Citigroup, Inc.				6.595.743	1,13
302.257	Citizens Financial Group, Inc.				7.142.333	1,22
505.921	Huntington Bancshares, Inc.				5.377.940	0,92
114.348	JPMorgan Chase & Co.				7.514.950	1,29
54.514	M&T Bank Corp.				6.531.867	1,12
235.473	Zions Bancorporation				6.692.143	1,14
					45.225.419	7,74
Productos para la construcción						
46.712	Armstrong World Industries, Inc.				1.939.949	0,33
22.965	Martin Marietta Materials, Inc.				4.400.439	0,75
					6.340.388	1,08
Constructores de viviendas						
62.318	CalAtlantic Group, Inc.				2.307.636	0,39
424.179	DR Horton, Inc.				12.928.976	2,21
212.056	Lennar Corp. "A"				9.684.597	1,66
3.701	NVR, Inc.				6.447.290	1,10
525.099	PulteGroup, Inc.				9.866.610	1,69
326.369	Toll Brothers, Inc.				9.516.920	1,63
267.026	William Lyon Homes "A"				4.248.384	0,73
					55.000.413	9,41
Alojamiento						
123.843	Hyatt Hotels Corp. "A"				5.716.593	0,98

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Acciones ordinarias – (continuación)						
Fondo de inversión inmobiliaria						
	26.719 AvalonBay Communities, Inc.				4.762.394	0,81
	69.126 Boston Properties, Inc.				8.682.917	1,49
	60.262 Camden Property Trust				5.114.436	0,87
	78.688 Chesapeake Lodging Trust				1.823.201	0,31
	152.251 DDR Corp.				2.618.717	0,45
	43.430 Federal Realty Investment Trust				6.659.122	1,14
	26.145 Mid-America Apartment Communities, Inc.				2.660.515	0,46
	45.801 Post Properties, Inc.				2.761.342	0,47
	149.416 Prologis, Inc.				7.076.342	1,21
	197.515 RLJ Lodging Trust				3.962.151	0,68
	40.580 Simon Property Group, Inc.				7.994.666	1,37
	33.746 Sovran Self Storage, Inc.				3.616.896	0,62
	42.002 Ventas, Inc.				2.769.192	0,47
					60.501.891	10,35
Venta al por menor						
	60.797 Bed Bath & Beyond, Inc.				2.724.314	0,46
	22.718 Home Depot, Inc.				3.020.812	0,52
					5.745.126	0,98
TOTAL DE ACCIONES ORDINARIAS (coste USD 165.680.182)					178.529.830	30,54
Acciones preferentes – 1,24%						
Estados Unidos						
	180.000 DDR Corp. – Serie J – Preferente	USD	6,500%		4.640.400	0,79
	100.000 Vornado Realty Trust – Serie J – Preferente	USD	6,875%		2.599.000	0,45
					7.239.400	1,24
TOTAL DE ACCIONES PREFERENTES (coste USD 7.156.500)					7.239.400	1,24
Fondos de inversión – 1,66%						
Irlanda						
	9.740.747 Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(d)(e)}				9.740.747	1,66
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 9.740.747)					9.740.747	1,66
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 297.611.683)					309.716.129	52,98
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos de empresa – 25,12%						
Canadá						
	11.000.000 Brookfield Residential Properties, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/12/2020	11.151.250	1,91
	3.000.000 Masonite International Corp. 144A ^(c)	USD	5,625%	15/03/2023	3.142.500	0,53
					14.293.750	2,44
Estados Unidos						
	3.000.000 Advanced Disposal Services, Inc.	USD	8,250%	01/10/2020	3.112.500	0,53
	2.200.000 Ahern Rentals, Inc. 144A ^(c)	USD	7,375%	15/05/2023	1.655.500	0,28
	3.000.000 American Builders & Contractors Supply Co., Inc. 144A ^(c)	USD	5,625%	15/04/2021	3.127.500	0,54
	4.150.000 Ashton Woods USA LLC Via Ashton Woods Finance Co. 144A ^(c)	USD	6,875%	15/02/2021	3.646.813	0,63
	7.000.000 Atrium Windows & Doors, Inc. 144A ^(c)	USD	7,750%	01/05/2019	6.247.500	1,07
	2.000.000 Bank of America Corp. – Serie X ^(f)	USD	6,250%	29/09/2049	2.052.500	0,35
	1.500.000 Beazer Homes USA, Inc.	USD	5,750%	15/06/2019	1.366.875	0,23
	3.000.000 Beazer Homes USA, Inc.	USD	7,250%	01/02/2023	2.475.000	0,42
	4.717.000 Builders FirstSource, Inc. 144A ^(c)	USD	7,625%	01/06/2021	4.982.331	0,85
	1.000.000 Builders FirstSource, Inc. 144A ^(c)	USD	10,750%	15/08/2023	1.095.000	0,19
	3.000.000 BWAY Holdings Co. 144A ^(c)	USD	9,125%	15/08/2021	2.913.750	0,50
	7.000.000 Gibraltar Industries, Inc.	USD	6,250%	01/02/2021	7.157.500	1,23
	11.012.000 HD Supply, Inc.	USD	7,500%	15/07/2020	11.658.955	2,00
	2.235.000 HD Supply, Inc. 144A ^(c)	USD	5,750%	15/04/2024	2.329.988	0,40
	2.200.000 Jefferies LoanCore LLC Via JLC Finance Corp. 144A ^(c)	USD	6,875%	01/06/2020	1.919.500	0,33

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Bonos de empresa – (continuación)						
Estados Unidos – (continuación)						
2.000.000	Ladder Capital Finance Holdings LLLP Via Ladder Capital Finance Corp.	USD	7,375%	01/10/2017	2.025.000	0,35
4.000.000	Lennar Corp.	USD	4,125%	01/12/2018	4.110.000	0,70
10.000.000	Lennar Corp.	USD	4,750%	15/11/2022	10.012.500	1,71
2.000.000	Meritage Homes Corp.	USD	1,875%	15/09/2032	1.995.000	0,34
2.000.000	MGIC Investment Corp. 144A ^(c)	USD	9,000%	01/04/2063	2.286.250	0,39
2.000.000	Restoration Hardware Holdings, Inc. 144A ^(c)	USD	7,837%	15/06/2019	1.595.000	0,27
4.600.000	Rialto Holdings LLC Via Rialto Corp. 144A ^(c)	USD	7,000%	01/12/2018	4.577.000	0,78
2.000.000	RSI Home Products, Inc. 144A ^(c)	USD	6,500%	15/03/2023	2.070.000	0,36
8.000.000	Safway Group Holding LLC Via Safway Finance Corp. 144A ^(c)	USD	7,000%	15/05/2018	8.080.000	1,38
3.800.000	Shea Homes LP Via Shea Homes Funding Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	01/04/2023	3.838.000	0,66
4.000.000	Standard Industries, Inc. 144A ^(c)	USD	5,125%	15/02/2021	4.160.000	0,71
5.000.000	Starwood Property Trust, Inc.	USD	3,750%	15/10/2017	5.031.250	0,86
1.960.000	USG Corp. 144A ^(c)	USD	7,875%	30/03/2020	2.053.100	0,35
5.000.000	USG Corp. 144A ^(c)	USD	5,875%	01/11/2021	5.275.000	0,90
4.000.000	VEREIT, Inc.	USD	3,000%	01/08/2018	3.957.500	0,68
4.000.000	Wells Fargo & Co. – Serie S ^(f)	USD	5,900%	29/12/2049	4.150.800	0,71
5.000.000	WESCO Distribution, Inc.	USD	5,375%	15/12/2021	5.150.000	0,88
6.177.000	William Lyon Homes, Inc.	USD	8,500%	15/11/2020	6.439.522	1,10
					132.547.134	22,68
TOTAL DE BONOS DE EMPRESA (coste USD 147.863.366)					146.840.884	25,12
Obligaciones respaldadas con activos de agencias – 0,76%						
Estados Unidos						
948.793	Federal Home Loan Mortgage Corp. (FHLMC) ^(f)	USD	0,785%	15/11/2045	941.919	0,16
518.004	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(f)	USD	0,886%	25/08/2042	517.260	0,09
985.996	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(f)	USD	0,946%	25/11/2045	983.559	0,17
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(f)	USD	0,935%	25/06/2046	997.500	0,17
1.000.000	Federal National Mortgage Association (FNMA) ^(f)	USD	0,938%	25/06/2046	998.281	0,17
					4.438.519	0,76
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS DE AGENCIAS (coste USD 4.437.007)					4.438.519	0,76
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – 19,88%						
Estados Unidos						
6.322.242	Alternative Loan Trust 2005-59 "1A1" ^(f)	USD	0,769%	20/11/2035	5.151.659	0,88
303.076	Alternative Loan Trust 2006-23CB "1A6"	USD	6,000%	25/08/2036	297.071	0,05
3.645.892	Alternative Loan Trust 2006-OA1 "2A1" ^(f)	USD	0,649%	20/03/2046	2.702.217	0,46
5.000.000	Alternative Loan Trust 2006-OA16 "A1D" ^(f)	USD	0,726%	25/10/2046	3.629.019	0,62
69.033	American Home Mortgage Investment Trust 2006-3 "11A1" ^(f)	USD	0,626%	25/12/2046	56.946	0,01
1.600.900	Banc of America Funding 2006-A Trust "4A1" ^(f)	USD	2,906%	20/02/2036	1.398.720	0,24
2.039.781	Banc of America Funding 2006-H Trust "6A1" ^(f)	USD	0,629%	20/10/2036	1.661.793	0,28
223.679	Bayview Opportunity Master Fund IIIb RPL Trust 2015-3 "A1" 144A ^{(c)(f)}	USD	3,623%	28/04/2030	224.133	0,04
5.073.097	Bear Stearns ALT-A Trust 2007-1 "21A1" ^(f)	USD	2,956%	25/01/2047	3.944.944	0,68
2.549.851	C-BASS 2006-CB6 Trust "A23" ^(f)	USD	0,596%	25/07/2036	2.290.166	0,39
2.121.702	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2006-HYB3 "2A1A" ^(f)	USD	2,762%	20/05/2036	1.952.996	0,33
2.745.646	CHL Mortgage Pass-Through Trust 2007-14 "A19"	USD	6,000%	25/09/2037	2.592.537	0,44
1.500.000	Citigroup Commercial Mortgage Trust 2014-388G "E" 144A ^{(c)(f)}	USD	2,785%	15/06/2033	1.499.000	0,26
5.583.465	Citigroup Mortgage Loan Trust 2006-AR6 "2A2" ^(f)	USD	0,606%	25/09/2036	4.670.433	0,80
100.000	Citigroup Mortgage Loan Trust 2007-WFHE2 "A4" ^(f)	USD	0,796%	25/03/2037	91.772	0,02
550.000	COMM 2015-CCRE23 Mortgage Trust "CMD" 144A ^{(c)(f)}	USD	3,685%	10/05/2048	496.634	0,09
1.500.000	CSMC Trust 2014-USA "E" 144A ^(c)	USD	4,373%	15/09/2037	1.251.173	0,21
450.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA1 "M3" ^(f)	USD	3,746%	25/10/2027	443.388	0,08
1.100.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-DNA2 "M3" ^(f)	USD	4,346%	25/12/2027	1.116.379	0,19
550.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2015-HQ1 "M3" ^(f)	USD	4,246%	25/03/2025	560.393	0,10
750.000	Freddie Mac Structured Agency Credit Risk Debt Notes 2016-HQA2 "M3" ^(f)	USD	5,594%	25/11/2028	753.854	0,13
1.650.000	GRACE 2014-GRCE Mortgage Trust "F" 144A ^{(c)(f)}	USD	3,590%	10/06/2028	1.583.757	0,27
3.512.974	GreenPoint Mortgage Funding Trust Series 2007-AR1 "3A2" ^(f)	USD	0,606%	25/02/2037	2.939.827	0,50
4.155.883	GSAMP Trust 2007-H1 "A2C" ^(f)	USD	0,746%	25/01/2047	2.593.453	0,44

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Obligaciones respaldadas con activos no de agencias – (continuación)							
Estados Unidos – (continuación)							
2.700.000	Home Equity Asset Trust 2007-3 "2A3" ^(f)	USD	0,686%	25/08/2037	2.282.950	0,39	
2.989.809	Impac Secured Assets Trust 2006-5 "1A1B" ^(f)	USD	0,646%	25/02/2037	2.576.777	0,44	
2.162.041	IndyMac INDX Mortgage Loan Trust 2005-AR11 "A4" ^(f)	USD	2,718%	25/08/2035	1.781.775	0,31	
3.626.354	JP Morgan Alternative Loan Trust 2006-A2 "2A1" ^(f)	USD	2,952%	25/05/2036	2.979.331	0,51	
6.836.648	JP Morgan Alternative Loan Trust 2006-A7 "1A1" ^(f)	USD	0,606%	25/12/2036	5.499.811	0,94	
10.254.579	Lehman XS Trust 2007-2N "3A3" ^(f)	USD	0,616%	25/02/2037	5.732.476	0,98	
2.024.474	Luminent Mortgage Trust 2007-2 "1A2" ^(f)	USD	0,726%	25/05/2037	1.565.130	0,27	
3.013.748	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2006-OA2 "1A1" ^(f)	USD	1,210%	25/12/2046	2.285.358	0,39	
642.255	MASTR Adjustable Rate Mortgages Trust 2006-OA2 "4A1A" ^(f)	USD	1,260%	25/12/2046	490.463	0,08	
4.605.397	MASTR Asset Backed Securities Trust 2006-HE5 "A2" ^(f)	USD	0,546%	25/11/2036	2.877.181	0,49	
5.848.779	MASTR Asset Backed Securities Trust 2007-WMC1 "A5" ^(f)	USD	0,676%	25/01/2037	2.603.641	0,45	
2.000.000	ML-CFC Commercial Mortgage Trust 2007-7 "AM" ^(f)	USD	5,739%	12/06/2050	1.974.824	0,34	
5.894.437	Morgan Stanley ABS Capital I, Inc. Trust 2007-NC3 "A2B" ^(f)	USD	0,586%	25/05/2037	3.947.966	0,68	
1.500.000	Morgan Stanley Capital I Trust 2014-CPT "F" 144A ^{(c)(f)}	USD	3,446%	13/07/2029	1.424.779	0,24	
1.533.347	RALI Series 2006-QA10 Trust "A1" ^(f)	USD	0,631%	25/12/2036	1.180.676	0,20	
2.369.682	RALI Series 2006-Q07 Trust "3A2" ^(f)	USD	0,651%	25/09/2046	1.552.003	0,27	
10.081.088	RALI Series 2006-Q08 Trust "1A3A" ^(f)	USD	0,646%	25/10/2046	7.217.687	1,24	
5.864.665	RALI Series 2007-QH9 Trust "A1" ^(f)	USD	1,667%	25/11/2037	3.685.333	0,63	
5.530.035	Residential Asset Securitization Trust 2005-A11CB "2A1"	USD	4,850%	25/10/2035	3.988.081	0,68	
4.823.000	Soundview Home Loan Trust 2007-OPTS "2A3" ^(f)	USD	1,746%	25/10/2037	3.151.737	0,54	
3.866.030	Structured Adjustable Rate Mortgage Loan Trust 2005-22 "1A4" ^(f)	USD	2,852%	25/12/2035	3.234.029	0,55	
100.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "D" 144A ^{(c)(f)}	USD	2,634%	17/05/2032	94.528	0,02	
150.000	Tricon American Homes Trust 2015-SFR1 "E" 144A ^{(c)(f)}	USD	3,437%	17/05/2032	140.355	0,02	
2.576.737	WaMu Mortgage Pass-Through Certificates Series 2007-OA5 Trust "1A" ^(f)	USD	1,160%	25/06/2047	2.157.732	0,37	
36.659	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2005-4 Trust "CB1" ^(f)	USD	0,896%	25/06/2035	28.032	0,00	
6.082.532	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2006-AR10 Trust "A1" ^(f)	USD	0,546%	25/12/2036	4.116.716	0,70	
5.073.664	Washington Mutual Mortgage Pass-Through Certificates WMALT Series 2007-OA3 Trust "2A" ^(f)	USD	1,160%	25/02/2047	3.729.930	0,64	
					116.201.565	19,88	
TOTAL DE OBLIGACIONES RESPALDADAS CON ACTIVOS NO DE AGENCIAS (coste USD 104.080.180)					116.201.565	19,88	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 256.380.553)					267.480.968	45,76	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 553.992.236)					577.197.097	98,74	
Contratos de futuros – (0,00%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
50	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga			8.146.875	20.960	0,00
194	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga			25.162.406	38.949	0,01
43	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga			9.369.969	4.731	0,00
					42.679.250	64.640	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					64.640	0,01	
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD						
(34)	Futuros sobre bonos del Tesoro de EE.UU. a muy largo plazo 21/09/2016	Corta			(5.942.562)	(14.918)	(0,00)
(418)	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Corta			(50.205.719)	(55.238)	(0,01)
					(56.148.281)	(70.156)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					(70.156)	(0,01)	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—US Real Estate Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,08%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	113.325	SGD	155.765	17/06/2016	252	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					252	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
SGD	12.280.305	USD	9.077.537	17/06/2016	(162.958)	(0,03)
EUR	20.688.627	USD	23.458.252	13/07/2016	(317.253)	(0,05)
USD	8.252	EUR	7.387	13/07/2016	(10)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(480.221)	(0,08)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste USD 553.992.236)

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	7.827.826	1,34
PATRIMONIO	584.539.438	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 553.992.236)	577.197.097	98,74
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	64.640	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(70.156)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	252	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(480.221)	(0,08)
Otros activos y pasivos	7.827.826	1,34
Patrimonio	584.539.438	100,00

Los tipos indicados para los bonos de empresa, las acciones preferentes, las Obligaciones respaldadas con activos de Agencias y las Obligaciones respaldadas con activos no de agencias son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Goldman, Sachs & Co.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron BNP Paribas S.A., Citibank NA, JP Morgan Chase Bank NA London, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Canada, State Street Bank London, UBS AG London y Westpac Banking Corp.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,01%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) 144A: La emisión de este título va destinada a inversores institucionales cualificados, con carácter de emisión privada, y son títulos transferibles de conformidad con lo establecido en la Norma 144A de la Ley de Valores Estadounidense de 1933.
- (d) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (e) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.
- (f) Los tipos de cupones variables y flotantes son aquellos cotizados el 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Fondos de inversión – 96,43%							
Irlanda							
13.378.504	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}				13.378.504	11,79	
9.967.876	Goldman Sachs US\$ Treasury Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(c)}				9.967.876	8,79	
23.170	iShares US\$ TIPS UCITS ETF				4.592.294	4,05	
					27.938.674	24,63	
Luxemburgo							
705.839	Goldman Sachs Funds – Global CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				7.524.245	6,63	
932.687	Goldman Sachs Funds – Global Equity Partners Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				9.270.913	8,17	
1.018.011	Goldman Sachs Funds – Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				10.658.570	9,40	
1.108.805	Goldman Sachs Funds – Global Fixed Income Portfolio (Hedged) (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				11.587.017	10,22	
1.041.121	Goldman Sachs Funds – Global High Yield Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				8.349.790	7,36	
1.055.832	Goldman Sachs Funds – Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				10.579.438	9,33	
66.622	Goldman Sachs Funds – Global Strategic Income Bond Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				6.294.490	5,55	
555.553	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones de distribución IO al cierre denominada) ^(a)				4.644.425	4,10	
443.079	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				3.225.618	2,84	
133.515	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				1.686.288	1,49	
					73.820.794	65,09	
Estados Unidos							
17.613	iShares China Large-Cap ETF				586.425	0,52	
69.814	iShares Global Infrastructure ETF				2.788.371	2,46	
62.054	iShares MSCI Taiwan ETF				829.662	0,73	
66.419	SPDR Dow Jones International Real Estate ETF				2.791.590	2,46	
6.515	SPDR Dow Jones REIT ETF				610.195	0,54	
					7.606.243	6,71	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 110.833.569)					109.365.711	96,43	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 110.833.569)					109.365.711	96,43	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 110.833.569)					109.365.711	96,43	
Contratos de futuros – 0,75%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD							
7	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga			885.288	36.568	0,03
EUR							
7	Amsterdam Index Futures 17/06/2016	Larga			703.131	32.838	0,03
11	CAC 40 Index Futures 17/06/2016	Larga			551.846	28.443	0,03
3	DAX Index Futures 17/06/2016	Larga			863.766	30.576	0,03
30	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga			1.027.706	27.024	0,02
2	FTSE MIB Index Futures 17/06/2016	Larga			202.950	1.927	0,00
					3.349.399	120.808	0,11
GBP							
18	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga			1.647.317	44.487	0,04
HKD							
2	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Larga			263.596	13.390	0,01
JPY							
15	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Larga			1.858.885	38.602	0,03
SEK							
30	OMXS 30 Index Futures 17/06/2016	Larga			497.209	17.069	0,02
SGD							
13	MSCI Singapore Index Futures 29/06/2016	Larga			293.120	4.295	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD				
120	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga	12.594.000	617.269	0,55
48	SGX Nifty 50 Futures 30/06/2016	Larga	786.096	38.136	0,03
			13.380.096	655.405	0,58
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				930.624	0,82

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	EUR				
(16)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(2.994.856)	(76.131)	(0,07)
	USD				
(19)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(3.095.813)	(5.258)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(81.389)	(0,07)

Contratos de divisas a plazo – (0,08%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	690.000	USD	513.797	15/06/2016	14.742	0,01
CLP	350.000.000	USD	504.323	15/06/2016	3.512	0,01
GBP	25.000	USD	36.344	15/06/2016	268	0,00
IDR	13.590.000.000	USD	996.132	15/06/2016	970	0,00
INR	104.500.000	USD	1.505.662	15/06/2016	47.007	0,04
PLN	4.020.000	USD	1.022.898	15/06/2016	1.193	0,00
RUB	67.250.000	USD	984.715	15/06/2016	32.075	0,03
SEK	4.425.000	USD	517.190	15/06/2016	15.477	0,02
USD	1.010.498	AUD	1.390.000	15/06/2016	2.685	0,00
USD	530.141	COP	1.606.000.000	15/06/2016	11.011	0,01
USD	519.432	HUF	146.000.000	15/06/2016	149	0,00
USD	1.022.584	JPY	112.000.000	15/06/2016	14.236	0,01
USD	510.590	RUB	33.750.000	15/06/2016	305	0,00
USD	27.596	SEK	225.000	15/06/2016	511	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					144.141	0,13

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	700.000	USD	532.332	15/06/2016	(24.801)	(0,02)
CHF	40.000	USD	41.306	15/06/2016	(872)	(0,00)
CNY	130.000	USD	19.868	15/06/2016	(116)	(0,00)
COP	66.000.000	USD	22.097	15/06/2016	(763)	(0,00)
EUR	460.000	USD	517.069	15/06/2016	(3.053)	(0,00)
HUF	4.000.000	USD	14.534	15/06/2016	(307)	(0,00)
JPY	57.000.000	USD	518.153	15/06/2016	(4.976)	(0,01)
KRW	1.010.000.000	USD	876.638	15/06/2016	(27.657)	(0,03)
MYR	150.000	USD	37.839	15/06/2016	(1.464)	(0,00)
NZD	40.000	USD	27.328	15/06/2016	(309)	(0,00)
TRY	2.940.000	USD	1.007.320	15/06/2016	(12.672)	(0,01)
TWD	1.200.000	USD	36.935	15/06/2016	(104)	(0,00)
USD	526.209	CAD	690.000	15/06/2016	(2.329)	(0,00)
USD	1.222.026	CHF	1.210.000	15/06/2016	(1.080)	(0,00)
USD	499.322	CLP	350.000.000	15/06/2016	(8.513)	(0,01)
USD	1.012.682	CNY	6.680.000	15/06/2016	(2.246)	(0,00)
USD	501.075	EUR	460.000	15/06/2016	(12.940)	(0,01)
USD	1.015.808	GBP	715.000	15/06/2016	(31.315)	(0,03)
USD	44.495	INR	3.000.000	15/06/2016	(79)	(0,00)
USD	817.545	KRW	1.010.000.000	15/06/2016	(31.436)	(0,03)
USD	523.302	MYR	2.190.000	15/06/2016	(7.771)	(0,01)
USD	516.583	NZD	780.000	15/06/2016	(10.295)	(0,01)
USD	515.280	PLN	2.040.000	15/06/2016	(4.408)	(0,01)
USD	483.061	TRY	1.440.000	15/06/2016	(4.113)	(0,00)
USD	694.127	TWD	23.100.000	15/06/2016	(14.877)	(0,01)
ZAR	7.910.000	USD	522.837	15/06/2016	(21.889)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(230.385)	(0,21)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 1,05%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	4.341.000	USD	4.726.423	15/06/2016	124.318	0,11
GBP	19.125.000	USD	26.941.063	15/06/2016	1.067.656	0,94
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					1.191.974	1,05

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	428.416	GBP	294.000	15/06/2016	(2.149)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(2.149)	(0,00)

Opciones adquiridas – 0,42%

Tenencias	Descripción del valor		Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio	
Opciones adquiridas						
USD						
22.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,88	2.194	9.056	0,01
167.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,00	(7.119)	46.481	0,04
80.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,88	(6.400)	23.600	0,02
490.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,38	(11.025)	3.675	0,00
40.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,75	(4.700)	13.300	0,01
20.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,63	(3.100)	7.900	0,01
10.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,75	623	3.000	0,00
15.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 98,38	2.227	8.588	0,01
290.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 99,13	(34.413)	34.075	0,03
225.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/09/2017	Precio de ejercicio 99,00	(34.938)	41.062	0,04
177.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/12/2017	Precio de ejercicio 98,88	(30.745)	43.931	0,04
35.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/03/2018	Precio de ejercicio 98,38	(7.812)	18.638	0,02
70.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/06/2018	Precio de ejercicio 98,38	(14.400)	38.500	0,03
95.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/09/2018	Precio de ejercicio 98,25	(18.600)	60.325	0,05
117.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/12/2018	Precio de ejercicio 98,13	(21.806)	84.306	0,07
47.500	Call IMM Euro Future	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,50	3.206	36.931	0,03
30.000	Call IMM Euro Future	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,00	52	5.325	0,01
17.500	Call IMM Euro Future	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 99,00	(262)	2.538	0,00
				(187.018)	481.231	0,42
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 668.249)					481.231	0,42
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 111.501.818)					111.799.758	98,57
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					1.616.906	1,43
PATRIMONIO					113.416.664	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 110.833.569)	109.365.711	96,43
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	930.624	0,82
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(81.389)	(0,07)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	144.141	0,13
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(230.385)	(0,21)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	1.191.974	1,05
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(2.149)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 668.249)	481.231	0,42
Otros activos y pasivos	1.616.906	1,43
Patrimonio	113.416.664	100,00

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A. London, Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International, Morgan Stanley Capital Services, Inc., Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y UBS AG London.

La contraparte de los contratos de opciones fue Morgan Stanley and Co., Inc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,24%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,387%.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Fondos de inversión – 99,00%							
Irlanda							
8.202.770	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}				8.202.770	7,03	
19.998	iShares US\$ TIPS UCITS ETF				3.963.604	3,39	
					12.166.374	10,42	
Luxemburgo							
1.541.555	Goldman Sachs Funds – Global CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				16.432.978	14,07	
711.896	Goldman Sachs Funds – Global Credit Portfolio Hedged (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				7.239.985	6,20	
735.343	Goldman Sachs Funds – Global Equity Partners Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				7.309.313	6,26	
2.034.585	Goldman Sachs Funds – Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged) (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				21.302.109	18,24	
2.036.615	Goldman Sachs Funds – Global Fixed Income Portfolio (Hedged) (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				21.282.631	18,23	
345.178	Goldman Sachs Funds – Global High Yield Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				2.989.243	2,56	
673.043	Goldman Sachs Funds – Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				6.743.894	5,78	
93.941	Goldman Sachs Funds – Global Strategic Income Bond Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				8.875.501	7,60	
461.061	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				3.356.524	2,87	
221.101	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				2.792.504	2,39	
					98.324.682	84,20	
Estados Unidos							
7.524	iShares China Large-Cap ETF				250.512	0,21	
52.590	iShares Global Infrastructure ETF				2.100.445	1,80	
11.616	iShares MSCI India ETF				322.402	0,28	
23.155	iShares MSCI Taiwan ETF				309.582	0,27	
45.395	SPDR Dow Jones International Real Estate ETF				1.907.952	1,63	
2.368	SPDR Dow Jones REIT ETF				221.787	0,19	
					5.112.680	4,38	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 114.699.947)					115.603.736	99,00	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 114.699.947)					115.603.736	99,00	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 114.699.947)					115.603.736	99,00	
Contratos de futuros – (0,05%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	EUR						
13	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga			445.339	11.710	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						11.710	0,01
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	EUR						
(13)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta			(2.433.321)	(61.857)	(0,05)
	USD						
(16)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta			(2.607.000)	(4.427)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS						(66.284)	(0,06)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (0,03%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	310.000	USD	231.732	15/06/2016	5.727	0,00
CLP	140.000.000	USD	201.729	15/06/2016	1.405	0,00
INR	51.000.000	USD	738.646	15/06/2016	19.116	0,02
RUB	31.750.000	USD	466.579	15/06/2016	13.467	0,01
SEK	2.100.000	USD	247.008	15/06/2016	5.784	0,01
USD	458.612	AUD	630.000	15/06/2016	1.834	0,00
USD	597.218	CHF	590.000	15/06/2016	827	0,00
USD	254.103	COP	770.000.000	15/06/2016	5.205	0,00
USD	256.502	HUF	72.000.000	15/06/2016	417	0,00
USD	475.498	JPY	52.000.000	15/06/2016	7.336	0,01
USD	226.929	RUB	15.000.000	15/06/2016	136	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					61.254	0,05

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	280.000	USD	212.971	15/06/2016	(9.958)	(0,01)
EUR	190.000	USD	213.572	15/06/2016	(1.261)	(0,00)
IDR	6.840.000.000	USD	502.633	15/06/2016	(781)	(0,00)
JPY	25.000.000	USD	227.241	15/06/2016	(2.163)	(0,00)
KRW	410.000.000	USD	355.903	15/06/2016	(11.267)	(0,01)
MYR	30.000	USD	7.674	15/06/2016	(400)	(0,00)
PLN	1.890.000	USD	482.142	15/06/2016	(667)	(0,00)
TRY	1.350.000	USD	462.277	15/06/2016	(5.552)	(0,01)
TWD	300.000	USD	9.286	15/06/2016	(78)	(0,00)
USD	236.238	CAD	310.000	15/06/2016	(1.221)	(0,00)
USD	199.729	CLP	140.000.000	15/06/2016	(3.405)	(0,00)
USD	499.566	CNY	3.290.000	15/06/2016	(301)	(0,00)
USD	207.164	EUR	190.000	15/06/2016	(5.147)	(0,01)
USD	491.183	GBP	345.000	15/06/2016	(14.073)	(0,01)
USD	331.980	KRW	410.000.000	15/06/2016	(12.656)	(0,01)
USD	251.996	MYR	1.050.000	15/06/2016	(2.627)	(0,00)
USD	245.969	NZD	370.000	15/06/2016	(3.960)	(0,00)
USD	227.229	PLN	900.000	15/06/2016	(2.045)	(0,00)
USD	201.283	TRY	600.000	15/06/2016	(1.707)	(0,00)
USD	343.998	TWD	11.400.000	15/06/2016	(5.900)	(0,01)
ZAR	3.990.000	USD	262.628	15/06/2016	(9.937)	(0,01)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(95.106)	(0,08)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,56%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	1.789.000	USD	1.948.800	15/06/2016	50.273	0,04
GBP	10.740.000	USD	15.131.191	15/06/2016	597.627	0,51
USD	263.537	EUR	232.000	15/06/2016	4.294	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					652.194	0,56

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	88.191	GBP	62.000	15/06/2016	(2.608)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(2.608)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones adquiridas – 0,26%

Tenencias	Descripción del valor		Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio	
Opciones adquiridas						
USD						
22.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,88	2.194	9.056	0,01
102.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,00	(4.356)	28.444	0,03
17.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,25	(1.006)	744	0,00
5.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,63	650	2.700	0,00
52.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,88	(4.200)	15.488	0,01
312.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,38	(7.031)	2.344	0,00
25.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,75	(2.938)	8.313	0,01
2.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,88	75	563	0,00
12.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,63	(1.938)	4.938	0,00
7.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,75	430	2.250	0,00
10.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 98,38	1.485	5.725	0,01
185.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 99,13	(21.775)	21.737	0,02
145.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/09/2017	Precio de ejercicio 99,00	(22.550)	26.462	0,02
115.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/12/2017	Precio de ejercicio 98,88	(19.817)	28.462	0,03
22.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/03/2018	Precio de ejercicio 98,38	(4.969)	11.981	0,01
45.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/06/2018	Precio de ejercicio 98,38	(9.300)	24.750	0,02
62.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/09/2018	Precio de ejercicio 98,25	(12.200)	39.687	0,03
75.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/12/2018	Precio de ejercicio 98,13	(13.938)	53.812	0,05
15.000	Call IMM Euro Futures	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,50	1.013	11.663	0,01
12.500	Call IMM Euro Futures	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,00	(23)	2.219	0,00
10.000	Call IMM Euro Futures	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 99,00	(181)	1.450	0,00
				(120.375)	302.788	0,26
TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS (coste USD 423.163)					302.788	0,26
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 115.123.110)					116.467.684	99,74
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					306.905	0,26
PATRIMONIO					116.774.589	100,00
TOTAL DE INVERSIONES						
				Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 114.699.947)				115.603.736	99,00	
Plusvalía latente sobre contratos de futuros				11.710	0,01	
Minusvalía latente sobre contratos de futuros				(66.284)	(0,06)	
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo				61.254	0,05	
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo				(95.106)	(0,08)	
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura				652.194	0,56	
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura				(2.608)	(0,00)	
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 423.163)				302.788	0,26	
Otros activos y pasivos				306.905	0,26	
Patrimonio				116.774.589	100,00	

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A. London, Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International, Morgan Stanley Capital Services, Inc., Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y UBS AG London.

La contraparte de los contratos de opciones fue Morgan Stanley and Co., Inc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,54%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Fondos de inversión – 94,41%							
Irlanda							
12.930.472	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(b)}				12.930.472	12,67	
14.320.779	Goldman Sachs US\$ Treasury Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(a)(c)}				14.320.779	14,03	
20.733	iShares US\$ TIPS UCITS ETF				4.109.281	4,02	
					31.360.532	30,72	
Luxemburgo							
1.088.530	Goldman Sachs Funds – Global CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				11.603.728	11,37	
820.967	Goldman Sachs Funds – Global Equity Partners Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				8.160.413	7,99	
117.958	Goldman Sachs Funds – Global Fixed Income Portfolio (Hedged) (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				1.232.662	1,21	
1.047.191	Goldman Sachs Funds – Global High Yield Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				8.398.475	8,23	
1.175.554	Goldman Sachs Funds – Global Small Cap CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				11.779.053	11,54	
31.937	Goldman Sachs Funds – Global Strategic Income Bond Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				3.017.396	2,95	
681.413	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio (Clase de acciones de distribución IO al cierre denominada) ^(a)				5.696.609	5,58	
87.999	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				640.630	0,63	
358.185	Goldman Sachs Funds – Growth & Emerging Markets Debt Portfolio (Clase de acciones puntuales de distribución IO) ^(a)				4.523.871	4,43	
					55.052.837	53,93	
Estados Unidos							
20.533	iShares China Large-Cap ETF				683.646	0,67	
79.208	iShares Global Infrastructure ETF				3.163.568	3,10	
69.244	iShares MSCI Taiwan ETF				925.792	0,91	
94.147	SPDR Dow Jones International Real Estate ETF				3.956.999	3,87	
13.196	SPDR Dow Jones REIT ETF				1.235.937	1,21	
					9.965.942	9,76	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 96.877.447)					96.379.311	94,41	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 96.877.447)					96.379.311	94,41	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 96.877.447)					96.379.311	94,41	
Contratos de futuros – 0,94%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD							
9	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga			1.138.228	44.973	0,04
EUR							
8	Amsterdam Index Futures 17/06/2016	Larga			803.579	37.675	0,04
12	CAC 40 Index Futures 17/06/2016	Larga			602.014	31.107	0,03
3	DAX Index Futures 17/06/2016	Larga			863.765	25.047	0,02
35	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga			1.198.990	31.528	0,03
3	FTSE MIB Index Futures 17/06/2016	Larga			304.425	391	0,00
					3.772.773	125.748	0,12
GBP							
21	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga			1.921.870	50.538	0,05
HKD							
2	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Larga			263.596	13.390	0,01
JPY							
17	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Larga			2.106.736	43.484	0,04
SEK							
34	OMXS 30 Index Futures 17/06/2016	Larga			563.503	19.374	0,02
SGD							
15	MSCI Singapore Index Futures 29/06/2016	Larga			338.216	4.955	0,01

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	USD				
137	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga	14.378.150	685.533	0,67
59	SGX Nifty 50 Futures 30/06/2016	Larga	966.243	46.875	0,05
			15.344.393	732.408	0,72
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				1.034.870	1,01

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
	EUR				
(14)	Bonos de la República Federal de Alemania 30 años Futuros 08/06/2016	Corta	(2.620.499)	(66.615)	(0,07)
	USD				
(16)	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Corta	(2.607.000)	(4.427)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(71.042)	(0,07)

Contratos de divisas a plazo – (0,09%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	780.000	USD	580.858	15/06/2016	16.620	0,02
CLP	385.000.000	USD	554.755	15/06/2016	3.863	0,00
GBP	25.000	USD	36.344	15/06/2016	268	0,00
INR	120.500.000	USD	1.737.740	15/06/2016	52.659	0,05
PLN	4.680.000	USD	1.191.957	15/06/2016	268	0,00
RUB	79.000.000	USD	1.157.228	15/06/2016	37.217	0,04
SEK	5.025.000	USD	587.790	15/06/2016	17.104	0,02
TWD	300.000	USD	9.184	15/06/2016	24	0,00
USD	1.149.116	AUD	1.580.000	15/06/2016	3.545	0,00
USD	609.982	COP	1.848.000.000	15/06/2016	12.627	0,01
USD	604.876	HUF	170.000.000	15/06/2016	232	0,00
USD	7.459	INR	500.000	15/06/2016	30	0,00
USD	1.196.426	JPY	131.000.000	15/06/2016	17.018	0,02
USD	597.579	RUB	39.500.000	15/06/2016	357	0,00
USD	9.214	SEK	75.000	15/06/2016	186	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					162.018	0,16

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	760.000	USD	578.063	15/06/2016	(27.029)	(0,03)
CHF	10.000	USD	10.346	15/06/2016	(238)	(0,00)
CNY	30.000	USD	4.570	15/06/2016	(12)	(0,00)
COP	44.000.000	USD	14.731	15/06/2016	(508)	(0,00)
EUR	520.000	USD	584.512	15/06/2016	(3.451)	(0,00)
HUF	2.000.000	USD	7.299	15/06/2016	(186)	(0,00)
IDR	16.020.000.000	USD	1.175.705	15/06/2016	(313)	(0,00)
JPY	66.000.000	USD	599.960	15/06/2016	(5.754)	(0,01)
KRW	1.150.000.000	USD	998.165	15/06/2016	(31.504)	(0,03)
MYR	120.000	USD	30.698	15/06/2016	(1.598)	(0,00)
NZD	20.000	USD	13.600	15/06/2016	(90)	(0,00)
TRY	3.440.000	USD	1.178.745	15/06/2016	(14.940)	(0,01)
USD	594.586	CAD	780.000	15/06/2016	(2.892)	(0,00)
USD	1.404.723	CHF	1.390.000	15/06/2016	(333)	(0,00)
USD	549.255	CLP	385.000.000	15/06/2016	(9.364)	(0,01)
USD	1.176.867	CNY	7.760.000	15/06/2016	(2.152)	(0,00)
USD	566.852	EUR	520.000	15/06/2016	(14.209)	(0,01)
USD	1.193.440	GBP	840.000	15/06/2016	(36.747)	(0,04)
USD	931.832	KRW	1.150.000.000	15/06/2016	(34.829)	(0,03)
USD	602.809	MYR	2.520.000	15/06/2016	(8.288)	(0,01)
USD	589.286	NZD	890.000	15/06/2016	(11.896)	(0,01)
USD	590.608	PLN	2.340.000	15/06/2016	(5.504)	(0,01)
USD	563.559	TRY	1.680.000	15/06/2016	(4.811)	(0,01)
USD	784.607	TWD	26.100.000	15/06/2016	(16.476)	(0,02)
ZAR	9.310.000	USD	614.741	15/06/2016	(25.130)	(0,02)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(258.254)	(0,25)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,28%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	813.000	USD	884.805	15/06/2016	23.662	0,03
GBP	4.581.000	USD	6.451.221	15/06/2016	257.691	0,25
USD	69.666	EUR	61.000	15/06/2016	1.503	0,00

PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA **282.856** **0,28**

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD	178.582	GBP	125.000	15/06/2016	(4.482)	(0,00)

MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA **(4.482)** **(0,00)**

Opciones adquiridas – 0,49%

Tenencias	Descripción del valor		Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio	
Opciones adquiridas						
USD						
22.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,88	2.194	9.056	0,01
190.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,00	(8.075)	52.725	0,05
37.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 99,25	(2.156)	1.594	0,00
5.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,63	650	2.700	0,00
92.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 98,88	(7.400)	27.287	0,03
532.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,38	(11.981)	3.994	0,00
42.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,75	(4.994)	14.131	0,01
5.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 98,88	150	1.125	0,00
22.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,63	(3.488)	8.887	0,01
10.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 13/03/2017	Precio de ejercicio 98,75	624	3.000	0,00
15.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 98,38	2.227	8.588	0,01
317.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/06/2017	Precio de ejercicio 99,13	(36.607)	37.306	0,04
245.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/09/2017	Precio de ejercicio 99,00	(37.175)	44.712	0,04
192.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/12/2017	Precio de ejercicio 98,88	(32.678)	47.644	0,05
37.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 19/03/2018	Precio de ejercicio 98,38	(8.281)	19.969	0,02
77.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 18/06/2018	Precio de ejercicio 98,38	(15.750)	42.625	0,04
105.000	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/09/2018	Precio de ejercicio 98,25	(20.125)	66.675	0,07
127.500	Call Eurodólares a 90 días	Vence 17/12/2018	Precio de ejercicio 98,13	(23.356)	91.481	0,09
20.000	Call IMM Euro Futures	Vence 13/06/2016	Precio de ejercicio 98,50	1.350	15.550	0,02
20.000	Call IMM Euro Futures	Vence 19/09/2016	Precio de ejercicio 99,00	43	3.550	0,00
12.500	Call IMM Euro Futures	Vence 19/12/2016	Precio de ejercicio 99,00	(188)	1.813	0,00
				(205.016)	504.412	0,49

TOTAL DE OPCIONES ADQUIRIDAS
(coste USD 709.428) **504.412** **0,49**

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste USD 97.586.875) **98.029.689** **96,03**

OTROS ACTIVOS Y PASIVOS **4.050.197** **3,97**

PATRIMONIO **102.079.886** **100,00**

Goldman Sachs Funds—Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 96.877.447)	96.379.311	94,41
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	1.034.870	1,01
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(71.042)	(0,07)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	162.018	0,16
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(258.254)	(0,25)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	282.856	0,28
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(4.482)	(0,00)
Valor de mercado de opciones compradas (coste USD 709.428)	504.412	0,49
Otros activos y pasivos	4.050.197	3,97
Patrimonio	102.079.886	100,00

El Comisionista de futuros era Morgan Stanley and Co., Inc.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Bank of America NA, Barclays Capital, Inc., BNP Paribas S.A., Citibank NA, Deutsche Bank AG, JP Morgan Chase Bank NA, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A., Standard Chartered Bank, State Street Bank & Trust y UBS AG London.

La contraparte de los contratos de opciones fue Morgan Stanley and Co., Inc.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,51%.

^(a) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(b) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

^(c) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,387%.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Bonos del Estado – 42,61%							
Estados Unidos							
26.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,500%	15/06/2016	26.603.405	13,07	
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	30/06/2016	100.103	0,05	
1.600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,250%	31/07/2016	1.607.808	0,79	
15.150.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	31/07/2016	15.180.285	7,46	
37.800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	31/08/2016	38.045.813	18,70	
5.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	7,500%	15/11/2016	5.156.980	2,54	
					86.694.394	42,61	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 86.669.308)					86.694.394	42,61	
Fondos de inversión – 8,14%							
Irlanda							
9.182.087	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				9.182.087	4,51	
Estados Unidos							
22.800	Energy Select Sector SPDR Fund				1.524.636	0,75	
64.100	Health Care Select Sector SPDR Fund				4.572.894	2,25	
29.300	SPDR Barclays Convertible Securities ETF				1.281.289	0,63	
					7.378.819	3,63	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 16.864.353)					16.560.906	8,14	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 103.533.661)					103.255.300	50,75	
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado							
Bonos del Estado – 39,28%							
Estados Unidos							
3.500.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	03/06/2016	3.499.958	1,72	
5.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,000%	10/06/2016	4.999.735	2,46	
10.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,359%	08/07/2016	9.996.700	4,91	
42.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,345%	03/08/2016	41.970.390	20,62	
9.700.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,408%	07/10/2016	9.685.518	4,76	
1.600.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,407%	14/11/2016	1.596.318	0,78	
100.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,145%	16/06/2016	99.994	0,05	
100.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,180%	23/06/2016	99.989	0,05	
8.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,373%	06/10/2016	7.989.640	3,93	
					79.938.242	39,28	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 79.944.003)					79.938.242	39,28	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 79.944.003)					79.938.242	39,28	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 183.477.664)					183.193.542	90,03	
Contratos de futuros – 0,40%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD							
20	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga			2.215.886	9.785	0,00
6	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga			7.521	14.815	0,01
					2.223.407	24.600	0,01
CHF							
(1)	a 3 meses Swiss Franc Futures 13/03/2017	Corta			(253.520)	50	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (continuación)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
257	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Larga	87.348	163.614	0,08
22	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga	4.015.871	1.659	0,00
27	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	3.948.986	2.783	0,00
			8.052.205	168.056	0,08
GBP					
7	Futuros en esterlina a 90 días 21/12/2016	Larga	1.265.921	673	0,00
6	Futuros en esterlina a 90 días 20/09/2017	Larga	1.083.001	182	0,00
53	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga	47.978	83.338	0,04
10	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	1.786.627	3.421	0,00
			4.183.527	87.614	0,04
JPY					
3	Bonos del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga	4.112.438	2.763	0,00
5	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Larga	6.208	6.853	0,01
			4.118.646	9.616	0,01
USD					
3	E-Mini NASDAQ 100 Index Futures 17/06/2016	Larga	2.715	1.050	0,00
11	E-Mini S&P MidCap 400 Index Futures 17/06/2016	Larga	16.410	80.629	0,04
84	Mini-Russell 2000 Index Futures 17/06/2016	Larga	96.886	587.047	0,29
3	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	389.062	656	0,00
2	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	435.812	344	0,00
3	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga	360.352	523	0,00
			1.301.237	670.249	0,33
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				960.185	0,47

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
(5)	CAC 40 Index Futures 17/06/2016	Corta	(2.494)	(11.622)	(0,00)
(2)	DAX Index Futures 17/06/2016	Corta	(5.713)	(19.273)	(0,01)
(3)	FTSE MIB Index Futures 17/06/2016	Corta	(3.012)	(1.637)	(0,00)
32	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	3.983.831	(3.791)	(0,00)
(5)	IBEX 35 Index Futures 17/06/2016	Corta	(5.020)	(15.012)	(0,01)
			3.967.592	(51.335)	(0,02)
GBP					
7	Futuros en esterlina a 90 días 20/06/2018	Larga	1.261.209	(39)	(0,00)
HKD					
(4)	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Corta	(5.271)	(11.198)	(0,01)
KRW					
(9)	KOSPI 200 Index Futures 09/06/2016	Corta	(9.188)	(14.159)	(0,01)
USD					
6	Futuros en euros a 90 días 18/06/2018	Larga	1.479.900	(1.944)	(0,00)
4	Futuros en euros a 90 días 19/12/2016	Larga	990.600	(900)	(0,00)
5	Futuros en euros a 90 días 18/09/2017	Larga	1.235.563	(1.687)	(0,00)
(30)	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Corta	(31.424)	(62.969)	(0,03)
			3.674.639	(67.500)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(144.231)	(0,07)

Contratos de divisas a plazo – 0,03%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
SGD	520.000	USD	376.516	23/06/2016	1.077	0,00
TRY	2.270.000	USD	757.366	23/06/2016	7.181	0,01
USD	2.252.346	CHF	2.230.000	23/06/2016	7.171	0,01
USD	268.482	CZK	6.510.000	23/06/2016	154	0,00
USD	5.639.460	EUR	5.020.000	23/06/2016	46.954	0,02
USD	317.886	JPY	35.080.000	23/06/2016	1.358	0,00
USD	220.763	NOK	1.840.000	23/06/2016	762	0,00
USD	554.041	SEK	4.610.000	23/06/2016	1.695	0,00
IDR	8.436.330.000	USD	615.117	24/06/2016	2.386	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (continuación)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
INR	71.620.000	USD	1.056.057	24/06/2016	6.576	0,00
RUB	98.390.000	USD	1.467.113	24/06/2016	13.696	0,01
USD	960.202	KRW	1.136.430.000	24/06/2016	5.543	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					94.553	0,05

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	180.000	USD	264.548	23/06/2016	(2.521)	(0,00)
JPY	103.200.000	USD	935.606	23/06/2016	(4.429)	(0,00)
USD	1.038.237	AUD	1.440.000	23/06/2016	(4.163)	(0,00)
USD	697.742	GBP	480.000	23/06/2016	(995)	(0,00)
USD	493.191	HUF	139.090.000	23/06/2016	(423)	(0,00)
USD	422.623	ILS	1.640.000	23/06/2016	(3.391)	(0,00)
USD	754.080	MXN	13.920.000	23/06/2016	(582)	(0,00)
USD	948.435	PLN	3.750.000	23/06/2016	(1.822)	(0,00)
USD	297.519	ZAR	4.710.000	23/06/2016	(687)	(0,00)
BRL	6.790.000	USD	1.899.545	24/06/2016	(26.190)	(0,02)
CNY	1.870.000	USD	285.235	24/06/2016	(1.228)	(0,00)
USD	2.048.049	TWD	66.800.000	24/06/2016	(403)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(46.834)	(0,02)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,41%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
AUD	998	USD	721	23/06/2016	2	0,00
GBP	4.229.916	USD	6.149.554	23/06/2016	7.942	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					7.944	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CHF	54.534.740	USD	55.137.835	23/06/2016	(231.974)	(0,11)
EUR	42.774.651	USD	48.069.392	23/06/2016	(416.509)	(0,21)
SEK	413.727.835	USD	49.759.966	23/06/2016	(189.264)	(0,09)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(837.747)	(0,41)

Opciones – (0,08%)

Tenencias	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones suscritas				
USD				
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.850,00	7.825 (175) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.825,00	6.825 (195) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.875,00	9.095 (225) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.900,00	10.580 (350) (0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 2.000,00	17.300 (1.200) (0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 2.025,00	19.850 (1.780) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.950,00	13.825 (625) (0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 2.050,00	22.080 (3.240) (0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.975,00	15.240 (720) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.925,00	11.875 (425) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 2.050,00	13.825 (11.375) (0,01)
(600)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.900,00	8.730 (3.000) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 2.025,00	12.675 (8.875) (0,01)
(600)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.950,00	10.810 (5.100) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 2.075,00	14.000 (14.900) (0,01)
(600)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.975,00	12.040 (6.390) (0,00)
(600)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.875,00	7.710 (2.460) (0,00)
(600)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.925,00	9.780 (3.900) (0,00)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 2.000,00	11.550 (7.000) (0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 2.000,00	8.796 (10.884) (0,01)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Opciones – (continuación)

Tenencias	Descripción del valor			Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones suscritas – (continuación)						
USD						
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.925,00	5.300	(7.220)	(0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.975,00	7.576	(9.344)	(0,01)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.850,00	4.900	(5.100)	(0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.900,00	4.580	(6.140)	(0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.950,00	6.864	(7.696)	(0,01)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 2.025,00	9.780	(13.260)	(0,01)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.875,00	4.320	(4.880)	(0,00)
(400)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 2.050,00	10.600	(16.000)	(0,01)
(500)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.825,00	3.875	(4.725)	(0,00)
				302.206	(157.184)	(0,08)
TOTAL DE OPCIONES SUSCRITAS (coste USD (459.390))					(157.184)	(0,08)

Contratos de permutas financieras – 0,43%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
42.550.000	Variable (iTraxx Europe.25-V1 Index)	Fijo 1,000%	EUR	20/06/2021	62.590	0,03
49.450.000	Variable (CDX.NA.IG.26-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2021	111.519	0,05
30.000.000	Variable (CDX.NA.HY.26-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2021	154.779	0,08
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					328.888	0,16
Permutas de rendimiento total						
3.473.928	Variable (Bloomberg Commodity Index)	Fijo 1,000%	USD	01/11/2016	7.401	0,01
950.166	Variable (USD op 1 maand LIBOR)	Variable (Bloomberg Commodity Index)	USD	01/11/2016	5.282	0,00
6.213.844	Variable (USD op 1 maand LIBOR)	Variable (MSCI Daily Total Return Net Emerging Markets Index)	USD	26/05/2017	149.546	0,07
8.160.569	Variable (USD op 1 maand LIBOR)	Variable (Russell Top 200 Value Total Return Index)	USD	26/05/2017	180.152	0,09
1.489.510	Variable (USD op 1 maand LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index)	USD	26/05/2017	13.767	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					356.148	0,18

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Fecha de vencimiento	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
--	-----------------------	-------------------------	---	---------------------

Swap de cestas

24/08/2016

Acciones ordinarias

448	3M Co.	989	0,00
4.041	Abbvie, Inc.	14.667	0,01
1.699	Agilent Technologies, Inc.	2.241	0,00
1.753	Alere, Inc.	3.925	0,00
1.746	Allergan Plc.	17.870	0,01
4.746	Ally Financial, Inc.	6.216	0,00
831	Alphabet, Inc. "A"	26.261	0,01
481	Alphabet, Inc. "C"	15.129	0,01
460	Amazon.com, Inc.	11.964	0,01
2.202	American International Group, inc.	2.158	0,00
1.520	American Tower Corp.	2.462	0,00
1.354	American Water Works Co., Inc.	1.286	0,00
682	Amgen, Inc.	5.900	0,00
3.003	Antero Resources Corp.	5.735	0,00
5.229	Apple, Inc.	17.932	0,01
4.037	Apple, Inc.	6.554	0,00
2.433	AT&T, Inc.	2.019	0,00
11.462	Bank of America Corp.	3.667	0,00
1.664	Baxalta, Inc.	1.032	0,00
4.528	BB&T Corp.	6.292	0,00
2.679	Berkshire Hathaway, Inc. "B"	(2.518)	(0,00)
543	Boeing Co.	(776)	(0,00)
1.455	Bristol-Myers Squibb Co.	1.891	0,00
1.700	Broadcom Ltd.	10.638	0,01
5.151	Brookdale Senior Living, Inc.	(1.030)	(0,00)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
--	-----------------------	---	---------------------

Swap de cestas – (continuación)

Acciones ordinarias – (continuación)

1.056	Celanese Corp. "A"	475	0,00
1.796	Celgene Corp.	8.082	0,00
2.290	CF Industries Holdings, Inc.	(5.013)	(0,00)
210	Chipotle Mexican Grill, Inc.	(3.040)	(0,00)
6.168	Citizens Financial Group, Inc.	3.577	0,00
5.341	Clean Harbors, Inc.	5.981	0,00
1.787	Coca-Cola Co.	1.126	0,00
2.407	Comcast Corp. "A"	3.585	0,00
4.156	Comerica, Inc.	8.102	0,00
2.244	CommScope Holding Co., Inc.	2.984	0,00
6.614	Consol Energy, Inc.	12.299	0,01
2.495	Continental Resources, Inc.	3.292	0,00
4.818	Copa Holdings S.A. "A"	(10.672)	(0,01)
1.730	Copart, Inc.	10.654	0,01
603	Costco Wholesale Corp.	4.078	0,00
753	Crown Castle International Corp.	339	0,00
835	CVS Health Corp.	(1.353)	(0,00)
775	Danaher Corp.	(282)	(0,00)
4.329	Delta Air Lines, Inc.	2.207	0,00
2.142	Devon Energy Corp.	3.320	0,00
908	Diamondback Energy, Inc.	3.732	0,00
1.433	Discover Financial Services	3.023	0,00
1.051	Dollar General Corp.	9.120	0,00
1.223	Dollar Tree, Inc.	18.317	0,01
1.252	DST Systems, Inc.	3.774	0,00
10.583	DSW, Inc. "A"	(6.031)	(0,00)
3.061	Eagle Materials, Inc.	5.417	0,00
4.740	Ebay, Inc.	4.739	0,00
978	Electronic Arts, Inc.	3.431	0,00
2.595	EMC Corp.	649	0,00
1.726	Energen Corp.	6.263	0,00
652	Expedia, Inc.	832	0,00
1.170	Express Scripts Holding Co.	3.088	0,00
1.059	Exxon Mobil Corp.	(614)	(0,00)
4.785	Facebook, Inc. "A"	13.585	0,01
718	Fedex Corp.	2.104	0,00
9.927	Fireeye, Inc.	16.574	0,01
6.672	Fitbit, Inc. "A"	(2.602)	(0,00)
1.573	FMC Corp.	79	0,00
5.201	Four Corners Property Trust	1.352	0,00
3.565	General Motors Co.	2.460	0,00
1.955	Gilead Sciences, Inc.	7.289	0,00
3.758	GNC Holdings, Inc. "A"	4.959	0,00
6.667	H&R Block, Inc.	8.732	0,00
2.373	HCA Holdings, Inc.	4.271	0,00
4.153	Herbalife Ltd.	(6.353)	(0,00)
785	Home Depot, Inc.	1.090	0,00
1.058	Howard Hughes Corp.	2.803	0,00
499	Humana, Inc.	1.457	0,00
3.179	Interactive Brokers "A"	8.391	0,00
261	Intercontinental Exchange, Inc.	1.864	0,00
822	Jazz Pharmaceuticals Plc.	2.722	0,00
1.129	Johnson & Johnson	598	0,00
671	Jones Lang Lasalle, Inc.	3.972	0,00
3.704	JPMorgan Chase & Co.	6.702	0,00
2.549	KAR Auction Services, Inc.	1.860	0,00
545	Laboratory Copr. of America Holdings	735	0,00
4.277	Lam Research Corp.	25.615	0,01
986	Lear Corp.	5.835	0,00
1.914	Liberty Broadband "C"	96	0,00
4.060	Liberty Interactive Corp.	4.749	0,00
5.141	Liberty Ventures "A"	2.621	0,00
2.629	LKQ Corp.	3.075	0,00
2.218	Macquarie Infrastructure Corp.	798	0,00
2.119	Macy's, Inc.	4.067	0,00
2.103	Mastercard, Inc. "A"	1.724	0,00
19.235	Match Group, Inc.	(962)	(0,00)
723	Mckesson Corp.	(542)	(0,00)
900	Mckesson Corp.	4.042	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
--	-----------------------	---	---------------------

Swap de cestas – (continuación)

Acciones ordinarias – (continuación)

1.818	Medivation, Inc.	(527)	(0,00)
1.098	Medtronic Plc.	197	0,00
1.594	Merck & Co., Inc.	2.136	0,00
2.493	Metlife, Inc.	2.767	0,00
9.918	Micron Technology, Inc.	15.667	0,01
8.544	Microsoft Corp.	25.370	0,01
2.769	Morgan Stanley	1.495	0,00
3.006	Newfield Exploration Co.	1.923	0,00
1.891	Noble Energy, Inc.	95	0,00
2.579	Onemain Holdings, Inc.	3.842	0,00
2.208	Oneok, Inc.	3.488	0,00
8.945	Owens-Illinois, Inc.	4.293	0,00
885	Palo Alto Networks, Inc.	(11.958)	(0,01)
1.893	Patterson Cos, Inc.	7.136	0,00
6.547	Paypal Holdings, Inc.	(1.833)	(0,00)
8.220	Pfizer, Inc.	8.465	0,00
940	Pioneer Natural Resources Co.	(2.163)	(0,00)
118	Priceline Group, Inc.	3.163	0,00
2.308	PTC, Inc.	854	0,00
1.613	Qualcomm, Inc.	2.043	0,00
2.215	Quest Diagnostics, Inc.	2.369	0,00
13.932	Regions Financial Corp.	5.014	0,00
1.692	Royal Gold, Inc.	474	0,00
1.030	Ryder System, Inc.	2.410	0,00
626	S&P Global, Inc.	2.085	0,00
1.296	Salesforce.com, Inc.	2.566	0,00
1.105	Scotts Miracle "A"	2.500	0,00
28.888	Sears Holdings Corp.	41.589	0,02
323	Sherwin-Williams Co.	(526)	(0,00)
1.614	Skyworks Solutions, Inc.	1.533	0,00
603	Spectrum Brands Holdings, Inc.	(259)	(0,00)
2.263	Splunk, Inc.	8.461	0,00
1.660	Starbucks Corp.	481	0,00
2.500	Suntrust Banks, Inc.	3.931	0,00
2.511	Synchrony Financial	3.440	0,00
1.743	Targa Resources Corp.	52	0,00
550	Thermo Fisher Scientific, Inc.	1.612	0,00
1.397	Time Warner, Inc.	5.588	0,00
3.022	TopBuild Corp.	5.106	0,00
5.312	Tribune Media Co. "A"	53	0,00
1.109	Union Pacific Corp.	3.617	0,00
719	United Therapeutics Corp.	3.514	0,00
2.311	USG Corp.	994	0,00
2.521	Viacom, Inc. "B"	11.142	0,01
2.846	Visa, Inc. "A"	4.923	0,00
2.408	Voya Financial, Inc.	1.107	0,00
1.114	Wabtec Corp.	145	0,00
1.007	Waste Connections, Inc.	(3.764)	(0,00)
1.564	Wells Fargo & Co.	3.159	0,00
585	Whirlpool Corp.	4.532	0,00
2.502	Whole Foods Market, Inc.	2.977	0,00
3.805	Williams Cos, Inc.	799	0,00
3.054	Yahoo!, Inc.	3.909	0,00
3.138	Yelp, Inc.	4.048	0,00
5.305	Zions Bancorporation	4.667	0,00
1.518	Zoetis, Inc.	1.548	0,00
	TOTAL	605.996	0,30

TOTAL DE SWAPS DE CESTAS

(Valor de mercado de la asignación USD 20.321.359)

605.996

0,30

TOTAL PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS

1.291.032

0,64

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Absolute Return Tracker Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
23.650.000	Fijo 1,000%	Variable (iTraxx Europe.25-V1 Index)	EUR	20/06/2026	(90.549)	(0,05)
28.650.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.26-V1 Index)	USD	20/06/2026	(124.293)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(214.842)	(0,11)
Permutas de rendimiento total						
8.159.577	Variable (Russell Top 200 Growth Total Return Index)	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	USD	26/05/2017	(206.812)	(0,10)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(206.812)	(0,10)
TOTAL MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(421.654)	(0,21)
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 183.018.274)					183.939.606	90,40
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					19.542.486	9,60
PATRIMONIO					203.482.092	100,00
TOTAL DE INVERSIONES					Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 183.477.664)					183.193.542	90,03
Plusvalía latente sobre contratos de futuros					960.185	0,47
Minusvalía latente sobre contratos de futuros					(144.231)	(0,07)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					94.553	0,05
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo					(46.834)	(0,02)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					7.944	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura					(837.747)	(0,41)
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (459.390))					(157.184)	(0,08)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas					1.291.032	0,64
Minusvalía latente sobre contratos de permutas					(421.654)	(0,21)
Otros activos y pasivos					19.542.486	9,60
Patrimonio					203.482.092	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Newedge Group (UK Branch).

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A. y State Street Bank & Trust.

La contraparte de los contratos de opciones fue Morgan Stanley and Co. International.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Credit Suisse Debt Capital Markets, Deutsche Bank AG Frankfurt, JP Morgan Chase Bank NA London y Société Générale S.A.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,47%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Alternative Event Driven Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Bonos del Estado – 57,67%							
Estados Unidos							
50.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,500%	15/06/2016	50.006	1,50	
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	30/06/2016	100.103	3,00	
350.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,250%	31/07/2016	351.708	10,53	
800.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	31/08/2016	805.203	24,11	
600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	7,500%	15/11/2016	618.838	18,53	
					1.925.858	57,67	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 1.924.847)					1.925.858	57,67	
Fondos de inversión – 8,40%							
Irlanda							
280.702	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				280.702	8,40	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 280.702)					280.702	8,40	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 2.205.549)					2.206.560	66,07	
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado							
Bonos del Estado – 13,47%							
Estados Unidos							
200.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,408%	07/10/2016	199.702	5,98	
150.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,142%	09/06/2016	149.995	4,49	
100.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,145%	16/06/2016	99.994	3,00	
					449.691	13,47	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 449.657)					449.691	13,47	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 449.657)					449.691	13,47	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 2.655.206)					2.656.251	79,54	
Contratos de futuros – 0,96%							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
USD							
2	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016		Larga		209.490	8.585	0,26
1	E-Mini S&P MidCap 400 Index Futures 17/06/2016		Larga		149.180	8.950	0,27
2	Mini-Russell 2000 Index Futures 17/06/2016		Larga		230.680	14.420	0,43
					589.350	31.955	0,96
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS					31.955	0,96	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Alternative Event Driven Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,02%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	104.007	USD	151.212	23/06/2016	191	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					191	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	102.438	USD	115.132	23/06/2016	(1.012)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(1.012)	(0,03)

Contratos de permutas financieras – 0,38%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	Permutas de riesgo crediticio (CDS)					
2.550.000	Variable (CDX.NA.HY.26-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2021	10.059	0,30
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					10.059	0,30

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
	Permutas de rendimiento total					
239.388	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index)	USD	19/01/2017	2.719	0,08
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					2.719	0,08

TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS

					12.778	0,38
--	--	--	--	--	---------------	-------------

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 2.655.206)

					2.700.163	80,86
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					639.223	19,14
PATRIMONIO					3.339.386	100,00

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 2.655.206)	2.656.251	79,54
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	31.955	0,96
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	191	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(1.012)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	12.778	0,38
Otros activos y pasivos	639.223	19,14
Patrimonio	3.339.386	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Newedge Group.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Morgan Stanley and Co., International, Royal Bank of Scotland Plc. y Société Générale S.A.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Credit Suisse Debt Capital Markets y Société Générale S.A.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,96%.

- (a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- (b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- (c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- (d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio	
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial							
Bonos del Estado – 21,47%							
Estados Unidos							
50.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,500%	15/06/2016	50.006	0,09	
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	30/06/2016	100.103	0,19	
100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	31/07/2016	100.200	0,19	
400.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,250%	31/07/2016	401.952	0,77	
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,500%	31/07/2016	1.000.353	1,91	
4.300.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	31/08/2016	4.327.963	8,28	
700.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/08/2016	701.097	1,34	
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,375%	31/10/2016	999.495	1,91	
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,125%	31/10/2016	1.010.835	1,93	
500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	7,500%	15/11/2016	515.698	0,99	
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	4,625%	15/11/2016	1.018.409	1,95	
1.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	0,875%	30/11/2016	1.001.637	1,92	
					11.227.748	21,47	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 11.220.252)					11.227.748	21,47	
Fondos de inversión – 8,50%							
Irlanda							
4.442.211	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				4.442.211	8,50	
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 4.442.211)					4.442.211	8,50	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 15.662.463)					15.669.959	29,97	
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado							
Bonos del Estado – 56,36%							
Estados Unidos							
4.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,345%	03/08/2016	3.997.180	7,64	
8.000.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,501%	19/10/2016	7.986.936	15,28	
5.000.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,142%	09/06/2016	4.999.845	9,56	
12.500.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,330%	22/09/2016	12.487.350	23,88	
					29.471.311	56,36	
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 29.466.237)					29.471.311	56,36	
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 29.466.237)					29.471.311	56,36	
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 45.128.700)					45.141.270	86,33	
Contratos de futuros – (0,28%)							
Número de contratos	Descripción del valor				Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD							
68	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga			7.534.011	33.270	0,06
20	S&P TSX 60 Index Futures 16/06/2016	Larga			2.506.842	40.765	0,08
					10.040.853	74.035	0,14
CHF							
(3)	a 3 meses Swiss Franc Futures 13/03/2017	Corta			(760.561)	176	0,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – (0,28%)

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
77	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga	14.055.547	5.803	0,01
96	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	14.040.840	7.915	0,02
			28.096.387	13.718	0,03
GBP					
25	Futuros en esterlina a 90 días 21/12/2016	Larga	4.521.148	1.892	0,00
38	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	6.789.181	10.742	0,02
			11.310.329	12.634	0,02
JPY					
10	Bono del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga	13.708.128	9.211	0,02
USD					
9	E-Mini NASDAQ 100 Index Futures 17/06/2016	Larga	814.365	4.270	0,01
87	E-Mini S&P 500 Index Futures 17/06/2016	Larga	9.112.815	113.735	0,22
13	E-Mini S&P MidCap 400 Index Futures 17/06/2016	Larga	1.939.340	47.690	0,09
2	Mini-Russell 2000 Index Futures 17/06/2016	Larga	230.680	1.253	0,00
5	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga	816.563	2.719	0,01
10	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	1.296.875	2.187	0,00
6	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	1.307.437	1.018	0,00
11	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga	1.321.289	1.422	0,00
			16.839.364	174.294	0,33
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				284.068	0,54

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
(18)	CAC 40 Index Futures 17/06/2016	Corta	(897.725)	(41.838)	(0,08)
(5)	DAX Index Futures 17/06/2016	Corta	(1.428.230)	(49.915)	(0,09)
(59)	DJ Euro STOXX 50 Index Futures 17/06/2016	Corta	(2.005.263)	(85.370)	(0,16)
(10)	FTSE MIB Index Futures 17/06/2016	Corta	(1.004.096)	(40.068)	(0,08)
113	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	14.067.904	(8.266)	(0,02)
(9)	IBEX 35 Index Futures 17/06/2016	Corta	(903.556)	(27.009)	(0,05)
			7.829.034	(252.466)	(0,48)
GBP					
21	Futuros en esterlina a 90 días 20/09/2017	Larga	3.790.505	(746)	(0,00)
21	Futuros en esterlina a 90 días 20/06/2018	Larga	3.783.627	(2.429)	(0,00)
7	FTSE 100 Index Futures 17/06/2016	Larga	633.674	(3.512)	(0,01)
			8.207.806	(6.687)	(0,01)
HKD					
(12)	Hang Seng Index Futures 29/06/2016	Corta	(1.581.380)	(33.595)	(0,07)
JPY					
(11)	TOPIX Index Futures 09/06/2016	Corta	(1.365.763)	(74.998)	(0,14)
KRW					
(30)	KOSPI 200 Index Futures 09/06/2016	Corta	(3.062.804)	(46.379)	(0,09)
USD					
13	Futuros en eurodólares a 90 días 19/12/2016	Larga	3.219.450	(3.225)	(0,01)
13	Futuros en eurodólares a 90 días 18/09/2017	Larga	3.212.462	(5.512)	(0,01)
19	Futuros en eurodólares a 90 días 18/06/2018	Larga	4.686.350	(5.511)	(0,01)
			11.118.262	(14.248)	(0,03)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(428.373)	(0,82)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (0,02%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	1.310.000	USD	999.506	23/06/2016	1.920	0,01
GBP	600.000	USD	872.695	23/06/2016	726	0,00
HUF	93.300.000	USD	330.503	23/06/2016	608	0,00
SGD	3.120.000	USD	2.258.992	23/06/2016	6.570	0,01
USD	6.371.879	CHF	6.310.000	23/06/2016	18.938	0,04
USD	484.259	CZK	11.710.000	23/06/2016	1.598	0,00
USD	961.035	EUR	860.000	23/06/2016	2.957	0,01
USD	1.141.593	JPY	125.420.000	23/06/2016	9.923	0,02
USD	1.412.229	NOK	11.760.000	23/06/2016	6.131	0,01
USD	1.344.403	SEK	11.170.000	23/06/2016	6.072	0,01
USD	261.968	SGD	360.000	23/06/2016	557	0,00
USD	2.787.559	KRW	3.299.040.000	24/06/2016	16.196	0,03
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					72.196	0,14

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
CZK	14.750.000	USD	613.362	23/06/2016	(5.399)	(0,01)
EUR	1.090.000	USD	1.225.227	23/06/2016	(10.918)	(0,02)
JPY	442.230.000	USD	4.009.236	23/06/2016	(18.980)	(0,04)
NOK	9.210.000	USD	1.106.072	23/06/2016	(4.868)	(0,01)
NZD	1.240.000	USD	838.240	23/06/2016	(235)	(0,00)
SEK	5.530.000	USD	665.076	23/06/2016	(2.501)	(0,01)
USD	2.407.251	AUD	3.340.000	23/06/2016	(10.538)	(0,02)
USD	2.020.544	GBP	1.390.000	23/06/2016	(2.881)	(0,01)
USD	1.345.463	HUF	379.610.000	23/06/2016	(1.729)	(0,00)
USD	2.099.165	MXN	38.730.000	23/06/2016	(551)	(0,00)
USD	2.525.115	PLN	9.990.000	23/06/2016	(6.370)	(0,01)
USD	1.335.534	ZAR	21.130.000	23/06/2016	(2.277)	(0,00)
BRL	4.450.000	USD	1.245.382	24/06/2016	(17.631)	(0,03)
KRW	417.300.000	USD	351.277	24/06/2016	(724)	(0,00)
USD	5.847.425	TWD	190.710.000	24/06/2016	(782)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(86.384)	(0,16)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – (0,00%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	91.599	USD	133.151	23/06/2016	190	0,00
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					190	0,00

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	89.935	USD	101.092	23/06/2016	(901)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					(901)	(0,00)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES
(coste USD 45.128.700)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 45.128.700)	44.982.066	86,03
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS	7.304.550	13,97
PATRIMONIO	52.286.616	100,00

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Alternative Trend Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

TOTAL DE INVERSIONES	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 45.128.700)	45.141.270	86,33
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	284.068	0,54
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(428.373)	(0,82)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	72.196	0,14
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(86.384)	(0,16)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	190	0,00
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	(901)	(0,00)
Otros activos y pasivos	7.304.550	13,97
Patrimonio	52.286.616	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Newedge Group.

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Credit Suisse International, Deutsche Bank AG, HSBC Bank Plc., Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A. y State Street Bank y Trust.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 0,54%.

- ^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.
- ^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.
- ^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.
- ^(d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Tenencias	Descripción del valor	Divisa	Tipo de interés según cupón ^(a)	Fecha de según cupón ^(b)	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
Títulos transferibles admitidos a cotización en un mercado oficial						
Bonos del Estado – 59,43%						
Estados Unidos						
600.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,500%	30/06/2016	600.619	0,64
2.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,250%	31/07/2016	2.512.200	2,70
17.100.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	3,000%	31/08/2016	17.211.201	18,52
22.500.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	1,000%	31/08/2016	22.535.257	24,25
12.000.000	Pagarés/Bonos del Tesoro de EE.UU.	USD	7,500%	15/11/2016	12.376.752	13,32
					55.236.029	59,43
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 55.214.409)					55.236.029	59,43
Fondos de inversión – 8,51%						
Irlanda						
3.745.533	Goldman Sachs US\$ Liquid Reserves Fund (Clase de acciones de distribución X) ^{(c)(d)}				3.745.533	4,03
Estados Unidos						
11.600	SPDR Barclays Convertible Securities ETF				507.268	0,55
108.200	Vanguard FTSE Emerging Markets ETF				3.656.078	3,93
					4.163.346	4,48
TOTAL DE FONDOS DE INVERSIÓN (coste USD 8.562.011)					7.908.879	8,51
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES ADMITIDOS A COTIZACIÓN EN UN MERCADO OFICIAL (coste USD 63.776.420)					63.144.908	67,94
Títulos transferibles negociados en otro mercado regulado						
Bonos del Estado – 8,61%						
Estados Unidos						
7.800.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,145%	09/06/2016	7.799.758	8,39
100.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,145%	16/06/2016	99.994	0,11
100.000	Letras del Tesoro estadounidenses	USD	0,180%	23/06/2016	99.989	0,11
					7.999.741	8,61
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 7.999.661)					7.999.741	8,61
TOTAL DE TÍTULOS TRANSFERIBLES NEGOCIADOS EN OTRO MERCADO REGULADO (coste USD 7.999.661)					7.999.741	8,61
Otros títulos transferibles						
Bonos del Estado – 3,97%						
Estados Unidos						
2.300.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,408%	07/10/2016	2.296.566	2,47
1.400.000	Federal Home Loan Bank Discount Notes	USD	0,407%	14/11/2016	1.396.779	1,50
					3.693.345	3,97
TOTAL DE BONOS DEL ESTADO (coste USD 3.693.510)					3.693.345	3,97
TOTAL DE OTROS TÍTULOS TRANSFERIBLES (coste USD 3.693.510)					3.693.345	3,97
VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES EXCLUYENDO DERIVADOS (coste USD 75.469.591)					74.837.994	80,52

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de futuros – 1,45%

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD					
7	Bonos del Estado de Canadá 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	775.560	3.425	0,01
2	S&P TSX 60 Index Futuros 16/06/2016	Larga	250.684	3.195	0,00
			1.026.244	6.620	0,01
EUR					
175	DJ Euro STOXX 50 Index Futuros 17/06/2016	Larga	5.947.815	125.207	0,14
8	Bonos de la República Federal de Alemania 10 años Futuros 08/06/2016	Larga	1.460.316	601	0,00
10	Bonos de la República Federal de Alemania 5 años Futuros 08/06/2016	Larga	1.462.588	1.169	0,00
			8.870.719	126.977	0,14
GBP					
3	Futuros en esterlina a 90 días 21/12/2016	Larga	542.538	273	0,00
250	FTSE 100 Index Futuros 17/06/2016	Larga	22.631.210	555.524	0,60
32	Futuros sobre bonos del Estado británico (gilts) a largo plazo 28/09/2016	Larga	5.717.205	10.945	0,01
			28.890.953	566.742	0,61
HKD					
11	Hang Seng Index Futuros 29/06/2016	Larga	1.449.599	32.679	0,03
JPY					
1	Bono del Estado de Japón 10 años Futuros 13/06/2016	Larga	1.370.813	921	0,00
20	TOPIX Index Futuros 09/06/2016	Larga	2.483.206	93.901	0,10
			3.854.019	94.822	0,10
USD					
125	E-Mini S&P 500 Index Futuros 17/06/2016	Larga	13.093.125	455.337	0,49
7	E-Mini S&P MidCap 400 Index Futuros 17/06/2016	Larga	1.044.260	51.479	0,05
8	Mini-Russell 2000 Index Futuros 17/06/2016	Larga	922.720	43.337	0,05
1	Futuro sobre bonos del Tesoro estadounidense a largo plazo 21/09/2016	Larga	163.312	187	0,00
1	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 10 años Futuros 21/09/2016	Larga	129.688	219	0,00
1	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 2 años Futuros 30/09/2016	Larga	217.906	172	0,00
1	Pagarés del Tesoro de EE.UU. 5 años Futuros 30/09/2016	Larga	120.117	172	0,00
			15.691.128	550.903	0,59
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				1.378.743	1,48

Número de contratos	Descripción del valor		Valor de mercado de la asignación USD	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR					
(2)	CAC 40 Index Futuros 17/06/2016	Corta	(99.747)	(4.648)	(0,01)
(1)	DAX Index Futuros 17/06/2016	Corta	(285.646)	(6.206)	(0,01)
(1)	FTSE MIB Index Futuros 17/06/2016	Corta	(100.410)	(3.974)	(0,00)
12	Bonos de la República Federal de Alemania 2 años Futuros 08/06/2016	Larga	1.493.937	(1.214)	(0,00)
(1)	IBEX 35 Index Futuros 17/06/2016	Corta	(100.395)	(3.008)	(0,00)
			907.739	(19.050)	(0,02)
GBP					
2	Futuros en esterlina a 90 días 20/09/2017	Larga	361.000	(36)	(0,00)
2	Futuros en esterlina a 90 días 20/06/2018	Larga	360.346	(455)	(0,00)
			721.346	(491)	(0,00)
KRW					
(3)	KOSPI 200 Index Futuros 09/06/2016	Corta	(306.280)	(4.992)	(0,01)
USD					
1	Futuros en euros a 90 días 19/12/2016	Larga	247.650	(262)	(0,00)
1	Futuros en euros a 90 días 18/09/2017	Larga	247.112	(513)	(0,00)
2	Futuros en euros a 90 días 18/06/2018	Larga	493.300	(1.050)	(0,00)
			988.062	(1.825)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE FUTUROS				(26.358)	(0,03)

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de divisas a plazo – (0,00%)

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
CAD	140.000	USD	106.817	23/06/2016	205	0,00
SGD	340.000	USD	246.184	23/06/2016	704	0,00
USD	696.385	CHF	690.000	23/06/2016	1.689	0,00
USD	111.495	EUR	100.000	23/06/2016	90	0,00
USD	125.868	JPY	13.890.000	23/06/2016	538	0,00
USD	110.382	NOK	920.000	23/06/2016	381	0,00
USD	264.971	KRW	313.390.000	24/06/2016	1.708	0,01
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					5.315	0,01

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
EUR	120.000	USD	134.887	23/06/2016	(1.202)	(0,00)
GBP	70.000	USD	102.917	23/06/2016	(1.018)	(0,00)
JPY	48.380.000	USD	438.611	23/06/2016	(2.076)	(0,01)
NOK	1.010.000	USD	121.296	23/06/2016	(534)	(0,00)
NZD	140.000	USD	94.632	23/06/2016	(19)	(0,00)
USD	259.045	AUD	360.000	23/06/2016	(1.555)	(0,00)
USD	218.044	GBP	150.000	23/06/2016	(311)	(0,00)
USD	110.153	HUF	31.140.000	23/06/2016	(359)	(0,00)
USD	229.795	MXN	4.240.000	23/06/2016	(73)	(0,00)
USD	275.517	PLN	1.090.000	23/06/2016	(691)	(0,00)
USD	111.175	ZAR	1.760.000	23/06/2016	(257)	(0,00)
BRL	490.000	USD	137.064	24/06/2016	(1.873)	(0,00)
USD	635.615	TWD	20.740.000	24/06/2016	(386)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO					(10.354)	(0,01)

Contratos de divisas a plazo específicos de una clase de acciones – 0,13%

Divisa	Compra	Divisa	Venta	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
GBP	64.056.498	USD	93.126.948	23/06/2016	120.210	0,13
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE DIVISAS A PLAZO CELEBRADOS CON FINES DE COBERTURA					120.210	0,13

Opciones – (0,07%)

Tenencias	Descripción del valor	Plusvalía/ Minusvalía latente en USD	Valor de mercado USD	% del patrimonio
Opciones suscritas				
USD				
(2.000)	Put S&P 500 Index	Vence 17/06/2016	Precio de ejercicio 1.950,00	58.150 (2.500) (0,00)
(2.300)	Put S&P 500 Index	Vence 15/07/2016	Precio de ejercicio 1.975,00	46.345 (24.495) (0,03)
(1.800)	Put S&P 500 Index	Vence 19/08/2016	Precio de ejercicio 1.950,00	30.888 (34.632) (0,04)
				135.383 (61.627) (0,07)
TOTAL DE OPCIONES (coste USD (197.010))				
				(61.627) (0,07)

Contratos de permutas financieras – 0,12%

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
18.750.000	Variable (iTraxx Europe.25-V1 Index)	Fijo 1,000%	EUR	20/06/2021	29.339	0,03
21.750.000	Variable (CDX.NA.IG.26-V1 Index)	Fijo 1,000%	USD	20/06/2021	50.887	0,06
17.200.000	Variable (CDX.NA.HY.26-V1 Index)	Fijo 5,000%	USD	20/06/2021	81.383	0,09
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO					161.609	0,18

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds—Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio
Estado de las inversiones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Contratos de permutas financieras – (continuación)

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Plusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de rendimiento total						
1.031.092	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (S&P Long Only Merger Arbitrage Ex Cash Index)	USD	25/01/2017	11.707	0,01
1.020.000	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (Bloomberg Commodity Index)	USD	02/11/2016	37.427	0,04
PLUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					49.134	0,05
TOTAL DE PLUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					210.743	0,23

Tenencias netas locales teóricas	A pagar	A recibir	Divisa	Fecha de vencimiento	Minusvalía latente en USD	% del patrimonio
Permutas de riesgo crediticio (CDS)						
10.400.000	Fijo 1,000%	Variable (iTraxx Europe.25-V1 Index)	EUR	20/06/2026	(41.481)	(0,05)
12.600.000	Fijo 1,000%	Variable (CDX.NA.IG.26-V1 Index)	USD	20/06/2026	(56.728)	(0,06)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RIESGO CREDITICIO (CDS)					(98.209)	(0,11)

Permutas de rendimiento total						
1.641.737	Variable (USD a 1 mes LIBOR)	Variable (Bloomberg Commodity Index)	USD	02/11/2016	(3.498)	(0,00)
MINUSVALÍA LATENTE SOBRE PERMUTAS DE RENDIMIENTO TOTAL					(3.498)	(0,00)
TOTAL DE MINUSVALÍA LATENTE SOBRE CONTRATOS DE PERMUTAS					(101.707)	(0,11)

VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (coste USD 75.272.581)					76.352.959	82,15
OTROS ACTIVOS Y PASIVOS					16.588.702	17,85
PATRIMONIO					92.941.661	100,00

	Valor de mercado en USD	% del patrimonio
TOTAL DE INVERSIONES		
Total inversiones excluyendo derivados (coste USD 75.469.591)	74.837.994	80,52
Plusvalía latente sobre contratos de futuros	1.378.743	1,48
Minusvalía latente sobre contratos de futuros	(26.358)	(0,03)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	5.315	0,01
Minusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo	(10.354)	(0,01)
Plusvalía latente sobre contratos de divisas a plazo celebrados con fines de cobertura	120.210	0,13
Valor de mercado de opciones suscritas (coste USD (197.010))	(61.627)	(0,07)
Plusvalía latente sobre contratos de permutas	210.743	0,23
Minusvalía latente sobre contratos de permutas	(101.707)	(0,11)
Otros activos y pasivos	16.588.702	17,85
Patrimonio	92.941.661	100,00

Los tipos indicados para los bonos del Estado son los que estaban vigentes a 31 de mayo de 2016.

El Comisionista de futuros era Newedge Group (UK Branch).

Las contrapartes de los contratos de divisas a plazo fueron Deutsche Bank AG, Morgan Stanley and Co. International, Royal Bank of Scotland Plc., Société Générale S.A. y State Street Bank & Trust.

Las contrapartes de los contratos de permutas fueron Credit Suisse, Goldman Sachs International y Société Générale S.A.

La contraparte de los contratos de opciones fue Morgan Stanley and Co. International.

La exposición máxima a cada contraparte a 31 de mayo de 2016, medida como porcentaje del VL, es del 1,48%.

^(a) Los tipos de interés representan bien el tipo de interés anual indicado según cupón, la rentabilidad anualizada descontada en la fecha de adquisición para los títulos descontados, o, en el caso de los títulos de interés variable, el tipo vigente que se basará en los índices de los tipos de interés.

^(b) Las fechas de vencimiento representan bien la fecha indicada en el título, o la siguiente fecha actualizada de interés para los títulos de interés variable, o la fecha preestablecida para ese tipo de títulos.

^(c) Parte relacionada con Goldman Sachs Funds.

^(d) El rendimiento de este fondo a 31 de mayo de 2016 fue del 0,594%.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(d)
Carteras de renta variable por regiones					
Asia Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	31 de mayo de 1994	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "A" ^(c)	USD	26 de mayo de 2016	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,21%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	22 de octubre de 2013	0,75%	1,21%	1,11%
Clase de acciones "I"	USD	13 de noviembre de 2001	0,75%	1,21%	1,11%
Clase de acciones "I" ^(c)	GBP	8 de abril de 2016	0,75%	1,21%	1,08%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R" ^(c)	GBP	8 de abril de 2016	0,75%	1,15%	1,15%
BRICs Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Long BRICs CCY vs. USD)	EUR	17 de marzo de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	9 de abril de 2010	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	SGD	21 de junio de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones "A"	USD	17 de enero de 2006	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de enero de 2006	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones "I"	USD	25 de marzo de 2010	0,85%	1,21%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	31 de julio de 2007	0,85%	1,21%	1,14%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,36%	0,29%
Clase de acciones "IX"	USD	21 de enero de 2008	1,00%	1,36%	1,29%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	19 de agosto de 2008	0,00%	0,36%	0,24%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,62%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,60%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	4 de noviembre de 2009	0,85%	1,21%	1,14%
Clase de acciones "I"	GBP	24 de marzo de 2010	0,85%	1,21%	1,14%
Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
China Opportunity Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de agosto de 2009	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de agosto de 2009	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de agosto de 2009	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I"	USD	26 de agosto de 2009	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	3 de marzo de 2010	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P"	USD	3 de marzo de 2010	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de diciembre de 1997	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas ^(c)	EUR	11 de febrero de 2016	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "A" ^(c)	USD	27 de mayo de 2016	1,75%	2,63%	2,63%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,75%	2,63%	2,62%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,75%	3,63%	3,62%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	7 de marzo de 2006	0,85%	1,31%	1,03%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	EUR	3 de febrero de 2016	0,85%	1,31%	1,00%
Clase de acciones "I"	USD	6 de julio de 2001	0,85%	1,31%	1,03%
Clase de acciones "I" ^(c)	GBP	8 de abril de 2016	0,85%	1,31%	1,03%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,46%	0,18%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM*/Medio de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Emerging Markets Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	19 de agosto de 2008	0,00%	0,46%	0,18%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	1,00%	1,46%	1,18%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,50%
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%
Europe Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	30 de septiembre de 1996	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de julio de 1998	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "A" ^(c)	EUR	25 de mayo de 2016	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	EUR	17 de enero de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	25 de abril de 2002	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	15 de junio de 2007	0,65%	1,01%	0,76%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	28 de abril de 2016	0,65%	1,01%	0,77%
Clase de acciones "I"	EUR	13 de noviembre de 2001	0,65%	1,01%	0,76%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,44%
Clase de acciones "P" ^(b)	EUR	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,44%
Clase de acciones "P" ^(b)	GBP	27 de octubre de 2015	1,25%	1,65%	1,44%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Global Millennials Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	19 de septiembre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	4 de enero de 2016	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "E" ^(c)	EUR	13 de enero de 2016	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	19 de septiembre de 2012	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	GBP	13 de enero de 2016	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I" ^(c)	USD	4 de enero de 2016	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I" ^(c)	GBP	13 de enero de 2016	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(c)	USD	4 de enero de 2016	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P" ^(c)	USD	4 de enero de 2016	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R" ^(c)	GBP	13 de enero de 2016	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R" ^(c)	GBP	4 de enero de 2016	0,75%	1,15%	1,15%
Global Equity Partners ESG Portfolio					
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	16 de septiembre de 2008	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones puntuales en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones puntuales de acumulación "A"	USD	16 de septiembre de 2008	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	16 de septiembre de 2008	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones puntuales "E"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	16 de septiembre de 2008	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "P"	EUR	16 de septiembre de 2008	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R" ^(c)	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Global Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	23 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	10 de abril de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	25 de julio de 2007	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	10 de abril de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	GBP	3 de julio de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	23 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de abril de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	3 de julio de 2006	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de abril de 2015	1,50%	1,90%	1,90%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM*/Medio de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Equity Partners Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	17 de abril de 2009	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	17 de abril de 2009	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de abril de 2009	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	13 de diciembre de 2011	0,75%	1,11%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	25 de octubre de 2013	0,75%	1,11%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	2 de enero de 2013	0,00%	0,36%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	5 de junio de 2013	0,00%	0,36%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	20 de marzo de 2015	0,00%	0,36%	0,10%
Clase de acciones "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,36%	0,10%
Clase de acciones "IO"	GBP	14 de noviembre de 2013	0,75%	1,11%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	17 de abril de 2009	1,25%	1,65%	1,42%
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	17 de abril de 2009	1,25%	1,65%	1,42%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	16 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
GMS Dynamic World Equity Portfolio^(d)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	31 de julio de 2007	0,70%	1,00%	1,42%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de marzo de 2006	0,70%	1,00%	1,43%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	31 de mayo de 2011	0,70%	1,00%	1,43%
Clase de acciones "I"	USD	31 de mayo de 2011	0,30%	0,56%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	29 de febrero de 2012	0,00%	0,26%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	31 de diciembre de 2012	0,00%	0,30%	0,73%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	31 de diciembre de 2012	0,00%	0,30%	0,73%
Clase de acciones "R"	USD	31 de diciembre de 2012	0,00%	0,30%	0,73%
Growth Markets Plus Equity Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	10 de septiembre de 2013	0,00%	0,40%	2,11%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	10 de septiembre de 2013	0,00%	0,40%	2,11%
Clase de acciones de acumulación "E" ^(c)	EUR	10 de septiembre de 2013	0,00%	1,15%	2,86%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	10 de septiembre de 2013	0,00%	0,36%	1,19%
Clase de acciones "IO" ^(c)	AUD	30 de septiembre de 2013	0,00%	0,36%	0,36%
Clase de acciones de acumulación "R" ^(c)	USD	10 de septiembre de 2013	0,00%	0,40%	1,23%
Clase de acciones "R" ^(c)	USD	10 de septiembre de 2013	0,00%	0,40%	1,23%
Clase de acciones "R" ^(c)	GBP	4 de octubre de 2013	0,00%	0,40%	1,23%
India Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	SEK	23 de febrero de 2015	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,75%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "A" ^(c)	USD	25 de mayo de 2016	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones "A"	USD	26 de marzo de 2008	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	26 de marzo de 2008	1,75%	2,75%	2,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	12 de junio de 2015	0,85%	1,31%	0,98%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de marzo de 2008	0,85%	1,31%	0,98%
Clase de acciones "I"	GBP	11 de agosto de 2015	0,85%	1,31%	0,98%
Clase de acciones "I"	USD	26 de marzo de 2008	0,85%	1,31%	0,98%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	23 de julio de 2015	0,00%	0,46%	0,13%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	EUR	12 de junio de 2015	1,25%	1,75%	1,45%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,45%
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,75%	1,45%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	20 de octubre de 2015	0,85%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,35%	1,35%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM*/Media de los activos de las carteras en UM* x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el periodo comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el periodo.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Japan Equity Partners Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	27 de mayo de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	27 de mayo de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de mayo de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	27 de mayo de 2015	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	27 de mayo de 2015	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de mayo de 2015	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	27 de mayo de 2015	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD) ^(c)	USD	14 de marzo de 2016	0,75%	1,11%	1,03%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	JPY	14 de marzo de 2016	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD) ^(c)	USD	14 de marzo de 2016	1,25%	1,65%	1,58%
Clase de acciones de acumulación "R"	JPY	27 de mayo de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de mayo de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	27 de mayo de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	11 de noviembre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Japan Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	JPY	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	JPY	30 de abril de 1996	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	26 de abril de 2011	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	12 de junio de 2013	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en USD)	USD	2 de mayo de 2013	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas	USD	21 de enero de 2002	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "A" ^(b)	USD	25 de mayo de 2016	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2013	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	JPY	31 de octubre de 2007	0,65%	1,01%	0,73%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de abril de 2013	0,65%	1,01%	0,74%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	16 de agosto de 2013	0,65%	1,01%	0,73%
Clase de acciones "I"	JPY	13 de noviembre de 2001	0,65%	1,01%	0,73%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	JPY	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,39%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD) ^(b)	USD	2 de mayo de 2013	1,25%	1,65%	1,40%
Clase de acciones "P" ^(b)	JPY	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,41%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	JPY	3 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones puntuales "R"	JPY	3 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
N-11[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	EUR	2 de marzo de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	26 de enero de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones en otras divisas	SGD	21 de junio de 2011	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	26 de enero de 2011	1,75%	2,90%	2,90%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de enero de 2011	0,85%	1,21%	1,06%
Clase de acciones "I"	GBP	5 de diciembre de 2011	0,85%	1,21%	1,06%
Clase de acciones "I"	USD	26 de enero de 2011	0,85%	1,21%	1,06%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	8 de noviembre de 2012	0,00%	0,36%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	26 de enero de 2011	1,25%	1,65%	1,53%
Clase de acciones "P"	USD	26 de enero de 2011	1,25%	1,65%	1,53%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,85%	1,25%	1,25%
Strategic Global Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de diciembre de 1992	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,65%	1,01%	1,01%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Strategic Global Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R"	GBP	13 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
US Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,83%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	1,90%	1,83%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	29 de noviembre de 2010	1,50%	1,90%	1,84%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de junio de 2009	1,50%	1,90%	1,83%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	14 de mayo de 2010	1,50%	1,90%	1,83%
Clase de acciones en otras divisas	SGD	21 de junio de 2011	1,50%	1,90%	1,83%
Clase de acciones "A"	USD	3 de febrero de 2006	1,50%	2,40%	2,33%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	3 de febrero de 2006	1,50%	2,65%	2,58%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6 de julio de 2010	1,50%	2,65%	2,58%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	19 de junio de 2015	0,75%	1,11%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	0,81%
Clase de acciones "I"	GBP	27 de septiembre de 2010	0,75%	1,11%	0,81%
Clase de acciones "I"	USD	11 de junio de 2010	0,75%	1,11%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	8 de junio de 2011	0,00%	0,36%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,38%
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,37%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,08%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,06%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,09%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,08%
Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,08%
US Focused Growth Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de noviembre de 1999	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,50%	3,40%	3,40%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	10 de enero de 2005	1,50%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones "I"	USD	6 de julio de 2001	0,75%	1,11%	1,11%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,15%	1,15%
Carteras de renta variable global y regional CORE[®]					
Emerging Markets CORE[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	10 de agosto de 2009	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	10 de agosto de 2009	0,65%	1,01%	0,84%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	8 de julio de 2011	0,00%	0,36%	0,19%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	10 de agosto de 2009	0,00%	0,36%	0,18%
Clase de acciones "IO" al cierre del mercado	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,36%	0,19%
Clase de acciones de acumulación "P" al cierre denominada	USD	19 de noviembre de 2012	0,80%	1,20%	1,05%
Clase de acciones "P" al cierre del mercado	USD	19 de noviembre de 2012	0,80%	1,20%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "R" al cierre denominada	USD	3 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	USD	3 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "R" al cierre del mercado	GBP	10 de diciembre de 2012	0,65%	1,05%	1,05%
Europe CORE[®] Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	1 de octubre de 1999	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	EUR	5 de marzo de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones "A"	USD	31 de octubre de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	10 de enero de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	5 de septiembre de 2006	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones "I"	EUR	28 de octubre de 2002	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	10 de diciembre de 2007	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	10 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de octubre de 2004	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	8 de marzo de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	31 de octubre de 2006	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	26 de octubre de 2007	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	31 de enero de 2006	0,50%	0,71%	0,61%
Clase de acciones "I" al cierre del mercado	USD	10 de julio de 2006	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones puntuales "I"	USD	14 de octubre de 2004	0,50%	0,71%	0,61%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	EUR	25 de septiembre de 2008	0,00%	0,21%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19 de agosto de 2008	0,00%	0,21%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,21%	0,10%
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	21 de abril de 2015	0,00%	0,21%	0,11%
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,11%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,19%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	3 de abril de 2009	1,00%	1,25%	1,18%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de agosto de 2006	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de agosto de 2006	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación en otras divisas	SEK	23 de octubre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	30 de marzo de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	18 de junio de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	30 de marzo de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	18 de junio de 2007	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,60%	0,81%	0,74%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,21%	0,13%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	GBP	19 de agosto de 2008	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones puntuales de acumulación "IO"	USD	21 de abril de 2015	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones puntuales "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	1,00%	1,25%	1,20%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	9 de julio de 2015	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
US CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones al cierre denominadas en la divisa de referencia	USD	21 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	18 de noviembre de 1996	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	3,00%	3,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	14 de septiembre de 2015	0,50%	0,71%	0,59%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	3 de diciembre de 2014	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones puntuales "I"	USD	22 de febrero de 2002	0,50%	0,71%	0,60%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	0,97%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	25 de abril de 2008	0,80%	1,05%	0,97%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "U" al cierre del mercado	USD	27 de febrero de 2004	1,05%	1,30%	1,22%
US Small Cap CORE® Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" al cierre del mercado	USD	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" al cierre denominada	EUR	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	5 de diciembre de 2005	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones puntuales de acumulación "I"	USD	26 de octubre de 2007	0,60%	0,81%	0,81%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el periodo.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
US Small Cap CORE[®] Equity Portfolio (continuación)					
Clase de acciones puntuales "I"	USD	9 de octubre de 2006	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Carteras de renta variable global y regional GIVI					
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,90%	1,25%	1,25%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2012	0,90%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,70%	0,70%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,70%	0,70%
GIVI Europe Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,70%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,70%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	0,80%	0,70%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	15 de mayo de 2012	0,55%	1,05%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	EUR	15 de mayo de 2012	0,20%	0,35%	0,27%
Clase de acciones puntuales "IO" (Dis) (Semestral)	EUR	6 de febrero de 2015	0,00%	0,15%	0,11%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,20%	0,45%	0,45%
Clase de acciones puntuales "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,20%	0,45%	0,45%
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio					
Clase de acciones de acumulación al cierre denominada en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones puntuales de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2012	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones de acumulación "I" al cierre denominada	USD	29 de junio de 2012	0,25%	0,40%	0,40%
Clase de acciones de acumulación "IO" al cierre denominada	USD	31 de julio de 2013	0,00%	0,15%	0,15%
Clase de acciones puntuales de acumulación "P"	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones puntuales "P"	USD	29 de junio de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Clase de acciones puntuales "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Cartera de renta variable por sectores					
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de abril de 2014	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de abril de 2014	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	14 de abril de 2014	1,75%	2,90%	2,90%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	14 de abril de 2014	0,75%	1,11%	0,95%
Clase de acciones "I"	USD	14 de abril de 2014	0,75%	1,11%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	23 de mayo de 2014	1,25%	1,61%	1,53%
Clase de acciones "P"	USD	23 de mayo de 2014	1,25%	1,61%	1,54%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	20 de octubre de 2015	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	14 de abril de 2014	0,75%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	14 de abril de 2014	0,75%	1,15%	1,15%
Carteras de renta fija					
Asia High Yield Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de septiembre de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de septiembre de 2015	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	22 de septiembre de 2015	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "I"	USD	22 de septiembre de 2015	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	22 de septiembre de 2015	0,60%	0,85%	0,85%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	17 de mayo de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	USD	17 de mayo de 2011	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de agosto de 2012	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	17 de mayo de 2011	0,70%	0,91%	0,88%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	0,70%	0,91%	0,88%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	1 de diciembre de 2014	0,70%	0,91%	0,88%
Clase de acciones "I"	USD	17 de mayo de 2011	0,70%	0,91%	0,88%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de mayo de 2011	0,70%	0,91%	0,88%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	24 de abril de 2015	0,00%	0,21%	0,18%
Clase de acciones "IO"	USD	15 de noviembre de 2013	0,00%	0,21%	-0,08%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de febrero de 2013	1,00%	1,25%	1,24%
Clase de acciones "P"	USD	8 de febrero de 2013	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Emerging Markets Debt Blend Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	8 de mayo de 2013	1,40%	1,65%	1,65%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	8 de mayo de 2013	1,40%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	8 de mayo de 2013	1,40%	1,65%	1,65%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	8 de mayo de 2013	1,40%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	8 de mayo de 2013	1,40%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	8 de mayo de 2013	0,70%	0,91%	0,86%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	8 de diciembre de 2014	0,70%	0,91%	0,86%
Clase de acciones "I"	USD	8 de mayo de 2013	0,70%	0,91%	0,86%
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	8 de mayo de 2013	0,70%	0,91%	0,86%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	15 de enero de 2014	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	8 de mayo de 2013	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	USD	8 de mayo de 2013	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	8 de mayo de 2013	0,70%	0,95%	0,95%
Emerging Markets Debt Local Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de junio de 2007	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones en otras divisas	GBP	4 de junio de 2010	1,60%	1,85%	1,85%
Clase de acciones de acumulación "A"	USD	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones "A"	USD	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E"	EUR	15 de abril de 2011	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones "E"	EUR	29 de junio de 2007	1,60%	2,10%	2,10%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	EUR	24 de junio de 2014	0,70%	0,91%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	15 de marzo de 2010	0,70%	0,91%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	29 de junio de 2007	0,70%	0,91%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	1 de diciembre de 2014	0,70%	0,91%	0,82%
Clase de acciones "I"	USD	29 de junio de 2007	0,70%	0,91%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones "IO"	AUD	31 de enero de 2013	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	1,00%	1,21%	1,12%
Clase de acciones "IXO"	USD	15 de octubre de 2009	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "P" ^(b)	USD	29 de mayo de 2009	1,25%	1,50%	1,43%
Clase de acciones "P" ^(b)	USD	29 de mayo de 2009	1,25%	1,50%	1,43%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	EUR	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Emerging Markets Debt Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	12 de octubre de 2007	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	3 de mayo de 2000	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de marzo de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	9 de mayo de 2012	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	21 de junio de 2011	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(c)	PLN	27 de mayo de 2016	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	1,75%	1,75%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,25%	2,75%	2,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	21 de abril de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de noviembre de 2010	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	25 de abril de 2016	0,75%	0,96%	0,83%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	27 de abril de 2015	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	3 de septiembre de 2010	0,75%	0,96%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	17 de noviembre de 2015	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	EUR	11 de mayo de 2015	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7 de febrero de 2006	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	19 de agosto de 2014	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones "I"	USD	19 de junio de 2001	0,75%	0,96%	0,81%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de noviembre de 2006	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	5 de julio de 2013	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de noviembre de 2005	0,75%	0,96%	0,82%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	28 de julio de 2011	0,75%	0,96%	0,81%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en duración)	USD	16 de julio de 2015	0,75%	0,96%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,21%	0,07%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de abril de 2008	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones "IO"	USD	1 de agosto de 2006	0,00%	0,21%	0,07%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	6 de noviembre de 2014	0,45%	0,66%	0,52%
Clase de acciones "IX"	USD	4 de septiembre de 2007	0,75%	0,96%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	13 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de marzo de 2015	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	23 de octubre de 2015	0,75%	1,00%	1,00%
Euro Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "A"	EUR	24 de enero de 2006	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	28 de septiembre de 2007	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones "I"	EUR	21 de diciembre de 2009	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "P"	EUR	7 de enero de 2010	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM*/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de enero de 2014	0,60%	0,80%	0,80%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	15 de enero de 2014	0,60%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	15 de enero de 2014	0,60%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	15 de enero de 2014	0,25%	0,41%	0,41%
Clase de acciones "I"	EUR	15 de enero de 2014	0,25%	0,41%	0,41%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	13 de mayo de 2014	0,35%	0,55%	0,55%
Clase de acciones "P"	EUR	13 de mayo de 2014	0,35%	0,55%	0,55%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	15 de enero de 2014	0,25%	0,45%	0,45%
Clase de acciones "R"	EUR	15 de enero de 2014	0,25%	0,45%	0,45%
Europe High Yield Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	17 de junio de 2014	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	25 de julio de 2014	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	17 de junio de 2014	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(c)	PLN	27 de mayo de 2016	1,10%	1,60%	1,60%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	17 de junio de 2014	1,10%	1,95%	1,95%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	17 de junio de 2014	0,60%	0,81%	0,72%
Clase de acciones "I"	EUR	17 de junio de 2014	0,60%	0,81%	0,71%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P" (Clase cubierta en USD)	USD	17 de junio de 2014	0,80%	1,05%	0,99%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	17 de junio de 2014	0,80%	1,05%	0,99%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	17 de junio de 2014	0,80%	1,05%	0,99%
Clase de acciones "P"	EUR	17 de junio de 2014	0,80%	1,05%	0,99%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	17 de junio de 2014	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "R"	EUR	17 de junio de 2014	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	17 de junio de 2014	0,60%	0,85%	0,85%
Global Credit Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	11 de abril de 2014	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	26 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19 de febrero de 2009	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en duración)	USD	23 de octubre de 2013	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	23 de abril de 2012	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de julio de 2010	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de noviembre de 2007	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	23 de julio de 2013	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración) ^(c)	GBP	15 de diciembre de 2015			
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración) ^(c)	USD	20 de enero de 2016			
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	8 de abril de 2013	0,40%	0,61%	0,51%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	17 de septiembre de 2013	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	29 de mayo de 2015	0,00%	0,21%	0,11%
Clase de acciones "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	8 de septiembre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en duración)	USD	11 de septiembre de 2013	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de octubre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	29 de octubre de 2013	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	31 de agosto de 2012	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones "P"	USD	8 de septiembre de 2008	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de agosto de 2014	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	19 de octubre de 2010	0,50%	0,75%	0,68%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en duración)	USD	29 de octubre de 2013	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	11 de septiembre de 2013	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2014	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	3 de octubre de 2013	0,40%	0,65%	0,65%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de febrero de 1993	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	17 de enero de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	2,50%	2,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	31 de octubre de 2007	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones "I"	USD	5 de diciembre de 2001	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R"	USD	10 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Global Fixed Income Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	17 de diciembre de 2001	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	18 de junio de 2007	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(b)	EUR	28 de septiembre de 2007	0,35%	0,56%	0,48%
Clase de acciones "I" ^(b)	EUR	17 de diciembre de 2001	0,35%	0,56%	0,48%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	2 de enero de 2013	0,00%	0,21%	0,13%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,13%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO" (Clase cubierta en USD)	USD	21 de abril de 2015	0,00%	0,21%	0,13%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en CHF)	CHF	31 de julio de 2013	0,40%	0,65%	0,62%
Clase de acciones "P"	EUR	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,61%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	31 de diciembre de 2010	0,40%	0,65%	0,60%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de diciembre de 2010	0,40%	0,65%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	17 de octubre de 2014	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en USD)	USD	5 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Global High Yield Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en SEK)	SEK	10 de noviembre de 2010	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	15 de abril de 2011	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	25 de octubre de 2013	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de enero de 1998	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en duración)	USD	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en AUD)	AUD	27 de marzo de 2015	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en HKD) (Clase cubierta en duración)	HKD	8 de noviembre de 2013	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración) ^(c)	CNH	7 de julio de 2014	1,10%	1,35%	1,29%
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	4 de octubre de 2013	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en SGD) (Clase cubierta en duración)	SGD	16 de agosto de 2013	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	18 de diciembre de 2008	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	4 de octubre de 2013	1,10%	1,35%	1,30%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	7 de agosto de 2014	1,10%	1,35%	1,30%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	9 de diciembre de 2009	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en SGD)	SGD	21 de junio de 2011	1,10%	1,35%	1,30%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,10%	1,60%	1,56%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,10%	1,60%	1,56%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,10%	2,60%	2,56%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	21 de abril de 2011	1,10%	1,85%	1,81%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,85%	1,81%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,10%	1,85%	1,81%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las Carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global High Yield Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de mayo de 2010	1,10%	1,85%	1,81%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	13 de julio de 2011	1,10%	1,85%	1,81%
Clase de acciones "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	7 de mayo de 1999	1,10%	1,35%	1,31%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	17 de enero de 2014	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	13 de septiembre de 2007	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración) ^(c)	CHF	4 de octubre de 2013	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	17 de agosto de 2011	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	26 de octubre de 2007	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	3 de junio de 2009	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I"	EUR	1 de abril de 2014	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I"	USD	3 de mayo de 2001	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de julio de 2009	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	25 de octubre de 2007	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	28 de julio de 2011	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	25 de marzo de 2013	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	26 de septiembre de 2007	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	2 de octubre de 2013	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	10 de diciembre de 2007	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	30 de abril de 2008	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones "IO"	USD	20 de junio de 2006	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en duración)	USD	12 de agosto de 2014	0,00%	0,26%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	9 de mayo de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en CHF)	CHF	9 de mayo de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9 de mayo de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	9 de mayo de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en SGD)	SGD	9 de mayo de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones "IS"	USD	22 de julio de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones "IS" (Clase cubierta en GBP)	GBP	12 de agosto de 2014	0,48%	0,58%	0,54%
Clase de acciones "IX" (Clase cubierta en JPY)	JPY	22 de diciembre de 2010	0,60%	0,86%	0,66%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en AUD)	AUD	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en HKD) (Clase cubierta en duración)	HKD	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración)	CNH	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R" (Clase cubierta en USD) (Clase cubierta en duración)	USD	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	20 de mayo de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	4 de noviembre de 2013	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	4 de octubre de 2013	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en duración)	USD	16 de marzo de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) (Clase cubierta en duración)	EUR	4 de abril de 2013	0,60%	0,85%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en SEK)	SEK	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de marzo de 2015	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en duración)	USD	21 de mayo de 2013	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en SGD)	SGD	27 de octubre de 2015	0,60%	0,85%	0,82%
Global Sovereign Bond Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de mayo de 2015	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de mayo de 2015	1,10%	1,35%	1,35%
Clase de acciones "I"	USD	22 de mayo de 2015	0,55%	0,76%	0,67%
Clase de acciones "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	23 de octubre de 2015	0,55%	0,76%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	22 de mayo de 2015	0,55%	0,76%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	22 de mayo de 2015	0,55%	0,76%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	23 de julio de 2015	0,55%	0,76%	0,67%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las Carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Opportunistic Corporate Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones en otras divisivas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación en otras divisivas (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "A"	USD	4 de abril de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de agosto de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones "I"	USD	4 de abril de 2012	0,70%	0,91%	0,91%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	30 de mayo de 2014	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "P"	USD	1 de agosto de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P"	USD	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de abril de 2012	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,70%	0,95%	0,95%
Sterling Broad Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	10 de diciembre de 2001	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "I"	GBP	10 de diciembre de 2001	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	24 de marzo de 2009	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones "P"	GBP	29 de mayo de 2009	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Sterling Credit Portfolio					
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	18 de diciembre de 2008	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones "I"	GBP	18 de diciembre de 2008	0,40%	0,61%	0,55%
Clase de acciones de acumulación "IO"	GBP	30 de junio de 2009	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones "P"	GBP	18 de diciembre de 2008	0,50%	0,75%	0,71%
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,40%	0,65%	0,65%
US Fixed Income Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	5 de mayo de 2011	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de julio de 1998	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "B"	USD	5 de marzo de 2001	1,00%	2,50%	2,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	31 de julio de 2001	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	15 de febrero de 2007	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones "I"	USD	13 de noviembre de 2001	0,35%	0,56%	0,56%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	5 de mayo de 2011	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,35%	0,60%	0,60%
US Mortgage Backed Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	14 de noviembre de 2005	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de septiembre de 2002	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(c)	PLN	26 de mayo de 2016	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones "A"	USD	19 de febrero de 2003	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	19 de octubre de 2012	0,80%	1,30%	1,30%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(d)	USD	20 de enero de 2016	0,30%	0,46%	0,46%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	31 de octubre de 2007	0,30%	0,46%	0,46%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el periodo.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
US Mortgage Backed Securities Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	20 de mayo de 2009	0,30%	0,46%	0,46%
Clase de acciones "I"	USD	30 de septiembre de 2002	0,30%	0,46%	0,46%
Clase de acciones "IO"	USD	3 de julio de 2006	0,00%	0,16%	0,16%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones "P"	USD	29 de mayo de 2009	0,45%	0,70%	0,70%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,30%	0,55%	0,55%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,30%	0,55%	0,55%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,30%	0,55%	0,55%
Carteras especializadas					
CoCos & Capital Securities Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	10 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	10 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	10 de junio de 2014	0,60%	0,81%	0,75%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	10 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,15%
Global Absolute Return Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de agosto de 2015	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	27 de agosto de 2015	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	9 de octubre de 2015	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	27 de agosto de 2015	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	27 de agosto de 2015	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I"	USD	27 de agosto de 2015	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	27 de agosto de 2015	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones "IO"	USD	27 de agosto de 2015	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	27 de agosto de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "P"	USD	27 de agosto de 2015	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de agosto de 2015	0,75%	1,00%	1,00%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	27 de agosto de 2015	0,75%	1,00%	1,00%
Global Currency Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	15 de enero de 2010	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	15 de enero de 2010	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de septiembre de 2008	1,25%	1,65%	1,65%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15 de enero de 2010	1,25%	2,05%	2,05%
Clase de acciones "A"	USD	15 de enero de 2010	1,25%	2,05%	2,05%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	28 de julio de 2010	0,55%	0,91%	0,91%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de octubre de 2009	0,55%	0,91%	0,91%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	29 de octubre de 2009	0,55%	0,91%	0,90%
Clase de acciones "P"	USD	2 de septiembre de 2008	0,80%	1,20%	1,20%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,55%	0,95%	0,95%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,55%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,55%	0,95%	0,95%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,55%	0,95%	0,95%
Global Equity Long Short Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de junio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de junio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	24 de septiembre de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	20 de julio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	31 de julio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "DV"	USD	4 de junio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de julio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "DV" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de junio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones "DV"	USD	20 de julio de 2015	1,75%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de junio de 2015	1,75%	2,65%	2,65%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	4 de junio de 2015	1,00%	1,36%	1,35%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	4 de junio de 2015	1,00%	1,36%	1,35%

(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las Carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

(c) Consulte el Anexo II.

(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Equity Long Short Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	31 de julio de 2015	1,00%	1,36%	1,35%
Clase de acciones "I"	USD	4 de junio de 2015	1,00%	1,36%	1,29%
Clase de acciones "IO"	USD	27 de agosto de 2015	0,00%	0,36%	0,36%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	4 de junio de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "P"	USD	4 de junio de 2015	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de junio de 2015	1,00%	1,40%	1,40%
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	21 de noviembre de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en USD)	USD	18 de septiembre de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	EUR	25 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones "A" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de octubre de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	28 de septiembre de 2007	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	26 de octubre de 2007	0,50%	0,71%	0,62%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	31 de octubre de 2013	0,50%	0,71%	0,62%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	31 de octubre de 2007	0,50%	0,71%	0,62%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	16 de noviembre de 2010	0,50%	0,71%	0,62%
Clase de acciones de acumulación "IO"	EUR	10 de diciembre de 2007	0,00%	0,21%	0,13%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD) ^(c)	CAD	27 de abril de 2016	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	19 de agosto de 2008	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	30 de noviembre de 2007	0,00%	0,21%	0,11%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en USD)	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,12%
Clase de acciones de acumulación "P"	EUR	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	0,99%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,00%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	0,98%
Clase de acciones de acumulación "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en USD)	USD	5 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R"	EUR	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Global Strategic Income Bond Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	8 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones en otras divisas (trimestral) (Dis) (Clase cubierta en SGD)	SGD	13 de septiembre de 2013	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	5 de julio de 2013	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	6 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	20 de septiembre de 2013	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en CHF)	CHF	12 de enero de 2015	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	27 de marzo de 2013	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	6 de abril de 2011	1,20%	1,45%	1,45%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	5 de mayo de 2011	1,20%	1,70%	1,70%
Clase de acciones "A"	USD	28 de marzo de 2011	1,20%	1,70%	1,70%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de abril de 2011	1,20%	1,95%	1,95%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	1,20%	1,95%	1,95%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "I"	USD	18 de diciembre de 2014	0,60%	0,81%	0,60%
Clase de acciones "I" (Dis) (Semestral) (Clase cubierta en JPY)	JPY	7 de agosto de 2014	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	10 de julio de 2013	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de agosto de 2015	0,60%	0,81%	0,67%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en JPY)	JPY	3 de marzo de 2014	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	28 de mayo de 2014	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones "I"	USD	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones "I"	EUR	11 de julio de 2014	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	6 de febrero de 2014	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	6 de abril de 2011	0,60%	0,81%	0,66%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	31 de octubre de 2013	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	14 de agosto de 2013	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD)	CAD	31 de julio de 2013	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	2 de julio de 2014	0,00%	0,21%	0,01%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	13 de febrero de 2015	0,00%	0,21%	0,06%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Global Strategic Income Bond Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	25 de marzo de 2014	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones "IO"	USD	30 de junio de 2014	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones de acumulación "IS"	USD	8 de septiembre de 2015	0,50%	0,71%	0,56%
Clase de acciones de acumulación "IS" (Clase cubierta en EUR)	EUR	8 de septiembre de 2015	0,50%	0,71%	0,56%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "IXO"	USD	30 de septiembre de 2013	0,00%	0,21%	0,06%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	5 de mayo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones "P"	USD	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones "P" (Clase cubierta en GBP)	GBP	28 de marzo de 2011	0,80%	1,05%	0,93%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "R"	USD	20 de mayo de 2015	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de marzo de 2015	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,60%	0,85%	0,85%
Global Strategic Macro Bond Portfolio^(a)					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de octubre de 2014	1,00%	1,25%	1,61%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	22 de octubre de 2014	1,00%	1,25%	1,52%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de octubre de 2014	1,00%	1,25%	1,57%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en GBP)	GBP	20 de noviembre de 2015	1,00%	1,25%	1,41%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en SEK)	SEK	22 de diciembre de 2014	1,00%	1,25%	1,46%
Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN) ^(c)	PLN	26 de mayo de 2016	1,00%	1,50%	3,20%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de octubre de 2014	1,00%	1,75%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	22 de octubre de 2014	0,50%	0,71%	0,73%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	14 de noviembre de 2014	0,50%	0,71%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	22 de octubre de 2014	0,50%	0,71%	0,89%
Clase de acciones de acumulación "I" (Plana) (Clase cubierta en GBP)	GBP	21 de mayo de 2015	0,85%	1,06%	1,01%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	22 de diciembre de 2014	0,50%	0,71%	0,97%
Clase de acciones "I"	USD	22 de octubre de 2014	0,50%	0,71%	0,88%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	14 de noviembre de 2014	0,50%	0,71%	0,93%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	21 de abril de 2015	0,00%	0,21%	0,15%
Clase de acciones "IO" ^(c)	USD	27 de agosto de 2015	0,00%	0,21%	0,14%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	22 de octubre de 2014	0,75%	1,00%	1,19%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de octubre de 2014	0,75%	1,00%	1,16%
Clase de acciones "P"	USD	22 de octubre de 2014	0,75%	1,00%	1,19%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de octubre de 2014	0,50%	0,75%	0,97%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	22 de octubre de 2014	0,50%	0,75%	0,96%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	22 de octubre de 2014	0,50%	0,75%	1,48%
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	GBP	23 de enero de 2006	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	30 de junio de 2006	0,50%	0,71%	0,71%
Clase de acciones de acumulación "P"	GBP	11 de junio de 2007	0,80%	1,05%	1,05%
Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R"	GBP	10 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	18 de septiembre de 2006	0,60%	0,85%	0,85%
Clase de acciones "A"	USD	30 de marzo de 2007	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de julio de 2007	0,60%	1,10%	1,10%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	19 de julio de 2007	0,25%	0,40%	0,31%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	23 de noviembre de 2007	0,25%	0,40%	0,35%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de septiembre de 2006	0,25%	0,40%	0,35%
Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	12 de noviembre de 2014	0,25%	0,40%	0,35%
Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	25 de agosto de 2009	0,00%	0,15%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	9 de junio de 2011	0,00%	0,15%	0,10%

(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

(c) Consulte el Anexo II.

(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio (continuación)					
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	16 de julio de 2007	0,00%	0,15%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	18 de mayo de 2011	0,00%	0,15%	0,10%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en NZD)	NZD	20 de abril de 2011	0,00%	0,15%	0,09%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en AUD)	AUD	19 de marzo de 2015	0,00%	0,15%	0,10%
Clase de acciones "IX" (Dis) (Cap Semestral) (Clase cubierta en JPY) ^(c)	JPY	18 de diciembre de 2015	0,25%	0,40%	0,35%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,25%	0,50%	0,50%
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en EUR)	EUR	28 de junio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia (Clase cubierta en GBP)	GBP	17 de julio de 2006	1,00%	1,25%	1,25%
Clase de acciones "A"	USD	30 de marzo de 2007	1,00%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	16 de julio de 2007	1,00%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	31 de octubre de 2006	0,50%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	20 de noviembre de 2006	0,50%	0,65%	0,65%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	12 de septiembre de 2008	0,00%	0,15%	0,15%
Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY) ^(c)	JPY	3 de diciembre de 2014	0,00%	0,15%	0,15%
Clase de acciones "IO" (Clase cubierta en GBP)	GBP	26 de noviembre de 2008	0,00%	0,15%	0,15%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R"	USD	3 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	5 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	5 de diciembre de 2012	0,50%	0,75%	0,75%
Carteras selectas					
Custom Emerging Market Debt Blend Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	5 de noviembre de 2014	0,45%	0,95%	0,63%
Global Corporate Portfolio (Hedged)					
Clase de acciones de acumulación "I"	NOK	31 de diciembre de 2007	0,25%	0,35%	0,32%
Carteras flexibles					
Global Income Builder Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	18 de marzo de 2014	1,25%	1,55%	1,55%
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	18 de marzo de 2014	1,25%	1,55%	1,55%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	18 de marzo de 2014	1,25%	1,55%	1,55%
Clase de acciones en otras divisas (estable mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(c)	EUR	19 de abril de 2016	1,25%	1,55%	1,55%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	18 de marzo de 2014	1,25%	1,55%	1,55%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "A"	USD	10 de abril de 2015	1,25%	2,05%	2,05%
Clase de acciones (trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	25 de abril de 2014	1,25%	2,15%	2,15%
Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(c)	EUR	13 de enero de 2016	1,25%	2,15%	2,15%
Clase de acciones (estable mensual) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR) ^(c)	EUR	19 de abril de 2016	1,25%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	18 de marzo de 2014	1,25%	2,15%	2,15%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	18 de marzo de 2014	0,60%	0,86%	0,86%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	9 de julio de 2014	0,60%	0,86%	0,86%
Clase de acciones "I"	USD	18 de marzo de 2014	0,60%	0,86%	0,86%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	18 de marzo de 2014	1,00%	1,30%	1,30%
Clase de acciones "P"	USD	18 de marzo de 2014	1,00%	1,30%	1,30%
Clase de acciones "R" (bruta mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	11 de abril de 2014	0,60%	0,90%	0,90%
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	18 de marzo de 2014	0,60%	0,90%	0,90%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	18 de marzo de 2014	0,60%	0,90%	0,90%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	18 de marzo de 2014	0,60%	0,90%	0,90%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM*/Media de los activos de las Carteras en UM* x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
US Real Estate Balanced Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones (bruta mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia ^(c)	USD	26 de mayo de 2016	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones (mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia	USD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones (mensual) (Dis) denominadas en la divisa de referencia	USD	12 de febrero de 2013	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas (bruta mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD) ^(c)	SGD	26 de mayo de 2016	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD)	SGD	2 de octubre de 2012	1,50%	1,90%	1,90%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	2 de octubre de 2012	1,50%	2,40%	2,40%
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "I"	USD	31 de octubre de 2012	0,70%	1,06%	0,81%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "I"	USD	12 de febrero de 2013	0,70%	1,06%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	2 de octubre de 2012	0,70%	1,06%	0,81%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	15 de febrero de 2013	0,70%	1,06%	0,81%
Clase de acciones (mensual) (Dis II) "P"	USD	2 de octubre de 2012	1,00%	1,40%	1,18%
Clase de acciones (mensual) (Dis) "P"	USD	12 de febrero de 2013	1,00%	1,40%	1,18%
Clase de acciones de acumulación "P"	USD	2 de octubre de 2012	1,00%	1,40%	1,18%
Clase de acciones de acumulación "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	1,10%	1,10%
Clase de acciones "R"	USD	13 de diciembre de 2012	0,70%	1,10%	1,10%
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,35%	2,10%	2,10%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	30 de junio de 2014	0,65%	0,86%	0,86%
Clase de acciones "I"	USD	30 de junio de 2014	0,65%	0,86%	0,86%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	0,65%	0,90%	0,90%
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	1,25%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,25%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	30 de junio de 2014	0,60%	0,81%	0,80%
Clase de acciones "I"	USD	30 de junio de 2014	0,60%	0,81%	0,81%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	0,60%	0,85%	0,85%
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	30 de junio de 2014	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones en otras divisas (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	1,50%	1,75%	1,75%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	30 de junio de 2014	1,50%	2,25%	2,25%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	30 de junio de 2014	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "I"	USD	30 de junio de 2014	0,75%	0,96%	0,96%
Clase de acciones "R" (Clase parcialmente cubierta en GBP)	GBP	30 de junio de 2014	0,75%	1,00%	1,00%
Carteras alternativas					
Absolute Return Tracker Portfolio					
Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	13 de enero de 2015	1,35%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	13 de enero de 2015	1,35%	1,50%	1,50%
Clase de acciones de acumulación "E" (Clase cubierta en EUR)	EUR	14 de enero de 2015	1,35%	2,00%	2,00%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	13 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en AUD)	AUD	6 de mayo de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF)	CHF	13 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	13 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	13 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en SEK)	SEK	20 de marzo de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en EUR)	EUR	13 de enero de 2015	1,00%	1,15%	1,15%
Clase de acciones "R"	USD	23 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	14 de enero de 2015	0,65%	0,80%	0,80%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UIM**/Media de los activos de las carteras en UIM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UIM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el período.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el período hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el período cerrado a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Anexo I—Porcentajes de comisiones de asesoramiento,
Límites de gastos y Ratios de gastos netos totales (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

	Divisa	Fecha de lanzamiento	Porcentaje de comisión de asesoramiento	Límite de gastos	Ratio de gastos netos totales ^(a)
Alternative Equity Long Short Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	14 de enero de 2015	0,00%	0,25%	1,58%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	13 de enero de 2015	0,00%	0,21%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	14 de enero de 2015	0,00%	0,25%	0,89%
Alternative Event Driven Portfolio					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	14 de enero de 2015	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	13 de enero de 2015	0,65%	0,86%	0,86%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	14 de enero de 2015	0,65%	0,90%	0,90%
Alternative Macro Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	21 de enero de 2015	0,00%	0,25%	1,58%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	20 de enero de 2015	0,00%	0,21%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	21 de enero de 2015	0,00%	0,25%	0,89%
Alternative Relative Value Portfolio^(c)					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR) ^(c)	EUR	14 de enero de 2015	0,00%	0,25%	1,58%
Clase de acciones de acumulación "I" ^(c)	USD	13 de enero de 2015	0,00%	0,21%	0,85%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP) ^(c)	GBP	14 de enero de 2015	0,00%	0,25%	0,89%
Alternative Trend Portfolio					
Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	21 de enero de 2015	1,35%	1,60%	1,60%
Clase de acciones de acumulación "I"	USD	20 de enero de 2015	0,65%	0,86%	0,86%
Clase de acciones de acumulación "O" ^(c)	USD	28 de enero de 2016	0,00%	0,21%	0,21%
Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	21 de enero de 2015	0,65%	0,90%	0,90%
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio					
Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	20 de enero de 2015	0,70%	0,95%	0,95%

^(a) El Ratio de gastos totales ("TER") expresa la suma de todos los gastos, comisiones varias y comisiones de rentabilidad (excluyendo las comisiones por transacción y los gastos de mercado) que se deducen regularmente de los activos de las Carteras (gastos netos de explotación) considerados retrospectivamente como porcentaje de los activos de las Carteras, y cuyo cálculo se realizará utilizando la siguiente fórmula: Total gastos netos de explotación en UM**/Media de los activos de las carteras en UM** x 100 = TER %.

El TER (Ratio de gastos totales) se calcula para el período comprendido entre el 1 de diciembre de 2015 y el 31 de mayo de 2016. Los TER se expresan en términos anualizados para Carteras con una antigüedad inferior a un año.

** UM = unidades monetarias en la divisa contable del fondo.

^(b) El TER anual de esta clase de acciones es inferior al límite de gastos, pero devengó renuncias durante el periodo.

^(c) Consulte el Anexo II.

^(d) El Límite de gastos no incluye el porcentaje de comisión de GSAMI pagado a Subasesores de inversión externos.

^(e) El Límite de gastos no incluye las comisiones de rentabilidad.

Los anteriores porcentajes TER constituyen un promedio de ratios durante el periodo hasta el 31 de mayo de 2016. Los anteriores límites de gastos representan los porcentajes empleados en el periodo cerrado a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Anexo II—Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y
clases de acciones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Durante este periodo, se cerraron las siguientes Carteras:

Carteras	Divisa	Fecha de cierre
Growth Markets Plus Equity Portfolio	USD	29 de abril de 2016
Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio	USD	1 de diciembre de 2015
Alternative Equity Long Short Portfolio	USD	24 de mayo de 2016
Alternative Macro Portfolio	USD	24 de mayo de 2016
Alternative Relative Value Portfolio	USD	24 de mayo de 2016

Durante este periodo, se lanzaron las siguientes clases de acciones:

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
CARTERAS DE RENTA VARIABLE			
Carteras de renta variable por regiones			
Asia Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A"	USD	26 de mayo de 2016
Asia Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	GBP	8 de abril de 2016
Asia Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	8 de abril de 2016
Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas	EUR	11 de febrero de 2016
Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A"	USD	27 de mayo de 2016
Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	EUR	3 de febrero de 2016
Emerging Markets Equity Portfolio	Clase de acciones "I"	GBP	8 de abril de 2016
Europe Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A"	EUR	25 de mayo de 2016
Europe Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	28 de abril de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	4 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones "E"	EUR	13 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	GBP	13 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones "I"	USD	4 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones "I"	GBP	13 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	USD	4 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones "P"	USD	4 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	GBP	13 de enero de 2016
Global Equity Millennials Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	4 de enero de 2016
India Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A"	USD	25 de mayo de 2016
Japan Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en USD)	USD	14 de marzo de 2016
Japan Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P"	JPY	14 de marzo de 2016
Japan Equity Partners Portfolio	Clase de acciones de acumulación "P" (Clase cubierta en USD)	USD	14 de marzo de 2016
Japan Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A"	USD	25 de mayo de 2016
CARTERAS DE RENTA FIJA			
Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)	PLN	27 de mayo de 2016
Emerging Markets Debt Portfolio	Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "I" (Clase cubierta en EUR)	EUR	25 de abril de 2016
Europe High Yield Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)	PLN	27 de mayo de 2016
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en GBP) (Clase cubierta en duración)	GBP	15 de diciembre de 2015
Global Credit Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en duración)	USD	20 de enero de 2016
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)	PLN	26 de mayo de 2016
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	20 de enero de 2016

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II—Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y
clases de acciones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de lanzamiento
CARTERAS ESPECIALIZADAS			
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en CAD)	CAD	27 de abril de 2016
Global Strategic Macro Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "A" (Clase cubierta en PLN)	PLN	26 de mayo de 2016
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio	Clase de acciones "IX" (Dis) (Cap Semestral) (Clase cubierta en JPY)	JPY	18 de diciembre de 2015
CARTERAS FLEXIBLES			
Global Income Builder Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (estable mensual) (Dis) (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	19 de abril de 2016
Global Income Builder Portfolio	Clase de acciones (bruta trimestral) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	13 de enero de 2016
Global Income Builder Portfolio	Clase de acciones (estable mensual) (Dis) "E" (Clase parcialmente cubierta en EUR)	EUR	19 de abril de 2016
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones (bruta mensual) (Dis II) denominadas en la divisa de referencia	USD	26 de mayo de 2016
US Real Estate Balanced Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (bruta mensual) (Dis II) (Clase cubierta en SGD)	SGD	26 de mayo de 2016
CARTERA ALTERNATIVA			
Alternative Trend Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO"	USD	28 de enero de 2016

Durante este periodo, se cerraron las siguientes clases de acciones:

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
CARTERAS DE RENTA VARIABLE			
Carteras de renta variable por regiones			
Global Equity Partners ESG Portfolio	Clase de acciones puntuales de acumulación "R"	USD	27 de enero de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones denominadas en la divisa de referencia	USD	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "E"	EUR	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones "IO"	AUD	21 de marzo de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R"	USD	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	USD	29 de abril de 2016
Growth Markets Plus Equity Portfolio	Clase de acciones "R"	GBP	29 de abril de 2016
CARTERAS DE RENTA FIJA			
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones en otras divisas (mensual) (Dis) (Clase cubierta en RMB) (Clase cubierta en duración)	CNH	13 de enero de 2016
Global High Yield Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I" (Clase cubierta en CHF) (Clase cubierta en duración)	CHF	31 de marzo de 2016
US Mortgage Backed Securities Portfolio	Clase de acciones de acumulación "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	24 de marzo de 2016
CARTERAS ESPECIALIZADAS			
Global Currency Plus Portfolio	Clase de acciones "I" (Clase cubierta en GBP)	GBP	4 de abril de 2016
Global Strategic Income Bond Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en EUR)	EUR	17 de diciembre de 2015
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones de acumulación "IO" (Clase cubierta en JPY)	JPY	4 de febrero de 2016
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en EUR)	EUR	24 de marzo de 2016

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo II—Lanzamientos, cierres y fusiones de carteras y
clases de acciones (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Clases	Divisa de la clase de acciones	Fecha de cierre
CARTERA SELECTA			
Custom Emerging Markets Debt Blend Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	1 de diciembre de 2015
CARTERAS ALTERNATIVAS			
Alternative Equity Long Short Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	23 de mayo de 2016
Alternative Equity Long Short Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	24 de mayo de 2016
Alternative Equity Long Short Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	23 de mayo de 2016
Alternative Macro Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	23 de mayo de 2016
Alternative Macro Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	24 de mayo de 2016
Alternative Macro Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	23 de mayo de 2016
Alternative Relative Value Portfolio	Clase de acciones de acumulación en otras divisas (Clase cubierta en EUR)	EUR	23 de mayo de 2016
Alternative Relative Value Portfolio	Clase de acciones de acumulación "I"	USD	24 de mayo de 2016
Alternative Relative Value Portfolio	Clase de acciones "R" (Clase cubierta en GBP)	GBP	23 de mayo de 2016

Durante este periodo, se modificó el nombre de las siguientes Carteras:

Nombre anterior de la Cartera	Nuevo nombre de la Cartera	Fecha
Asia Portfolio	Asia Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
BRICs Portfolio	BRICs Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
China Opportunity Portfolio	China Opportunity Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
Global Equity Unconstrained Portfolio	Global Millennials Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
Global Responsible Equity Portfolio	Global Equity Partners ESG Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets Broad Equity Portfolio	Emerging Markets Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
Japan Portfolio	Japan Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio	Emerging Markets CORE [®] Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
GIVI Growth & Emerging Markets Equity Portfolio	GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
North American Shale Revolution & Energy Infrastructure Portfolio	North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio	31 de mayo de 2016
Euro Short Duration Bond Portfolio	Euro Short Duration Bond Plus Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	Emerging Markets Corporate Bond Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets Debt Blend Portfolio	Emerging Markets Debt Blend Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets Debt Local Portfolio	Emerging Markets Debt Local Portfolio	31 de mayo de 2016
Growth & Emerging Markets Debt Portfolio	Emerging Markets Debt Portfolio	31 de mayo de 2016
Liberty Harbor Opportunistic Corporate Bond Portfolio	Opportunistic Corporate Bond Portfolio	31 de mayo de 2016
Liquid Alternative Beta Equity Long Short Portfolio	Alternative Equity Long Short Portfolio	31 de mayo de 2016
Liquid Alternative Beta Event Driven Portfolio	Alternative Event Driven Portfolio	31 de mayo de 2016
Liquid Alternative Beta Macro Portfolio	Alternative Macro Portfolio	31 de mayo de 2016
Liquid Alternative Beta Relative Value Portfolio	Alternative Relative Value Portfolio	31 de mayo de 2016
Liquid Alternative Beta Trend Portfolio	Alternative Trend Portfolio	31 de mayo de 2016

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Las siguientes tablas presentan información de los accionistas que poseen posiciones superiores al 10% del patrimonio neto de la Cartera a 31 de mayo de 2016:

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA VARIABLE		
<u>Carteras de renta variable por regiones</u>		
Asia Equity Portfolio		
Accionista 1	38,03%	Inversor
Accionista 2	11,77%	Inversor
Otros Accionistas	50,20%	
Total	100,00%	
BRICs Equity Portfolio		
Accionista 1	33,89%	Distribuidor
Accionista 2	12,10%	Inversor
Otros Accionistas	54,01%	
Total	100,00%	
China Opportunity Equity Portfolio		
Accionista 1 ¹	13,88%	Inversor
Accionista 2 ¹	10,03%	Inversor
Otros Accionistas	76,09%	
Total	100,00%	
Emerging Markets Equity Portfolio		
Accionista 1	12,94%	Distribuidor
Accionista 2	12,22%	Distribuidor
Accionista 3	11,01%	Distribuidor
Otros Accionistas	63,83%	
Total	100,00%	
Europe Equity Partners Portfolio		
Accionista 1	10,06%	Distribuidor
Otros Accionistas	89,94%	
Total	100,00%	
Global Millennials Equity Portfolio		
Accionista 1 ^{1,2}	99,83%	Inversor
Otros Accionistas	0,17%	
Total	100,00%	
Global Equity Partners ESG Portfolio		
Accionista 1 ¹	16,53%	Inversor
Otros Accionistas	83,47%	
Total	100,00%	
GMS Dynamic World Equity Portfolio		
Accionista 1	24,09%	Inversor
Accionista 2 ¹	10,31%	Distribuidor
Otros Accionistas	65,59%	
Total	100,00%	
India Equity Portfolio		
Accionista 1	13,39%	Distribuidor
Otros Accionistas	86,61%	
Total	100,00%	
N-11^o Equity Portfolio		
Accionista 1	21,42%	Distribuidor
Otros Accionistas	78,58%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Strategic Global Equity Portfolio		
Accionista 1	12,42%	Distribuidor
Accionista 2	11,86%	Distribuidor
Otros Accionistas	75,72%	
Total	100,00%	
US Equity Portfolio		
Accionista 1	33,70%	Distribuidor
Accionista 2	12,39%	Distribuidor
Accionista 3	10,20%	Inversor
Otros Accionistas	43,71%	
Total	100,00%	
US Focused Growth Equity Portfolio		
Accionista 1	29,88%	Distribuidor
Accionista 2	10,58%	Distribuidor
Otros Accionistas	59,54%	
Total	100,00%	
Carteras de renta variable global y regional CORE®		
Emerging Markets CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	19,06%	Distribuidor
Accionista 2	10,21%	Inversor
Accionista 3	10,15%	Inversor
Otros Accionistas	60,58%	
Total	100,00%	
Global Small Cap CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	41,45%	Distribuidor
Otros Accionistas	58,55%	
Total	100,00%	
US CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	14,73%	Distribuidor
Otros Accionistas	85,27%	
Total	100,00%	
US Small Cap CORE® Equity Portfolio		
Accionista 1	47,71%	Distribuidor
Otros Accionistas	52,29%	
Total	100,00%	
Carteras de renta variable global y regional GIVI		
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio		
Accionista 1 ^{1,2}	98,99%	Inversor
Otros Accionistas	1,01%	
Total	100,00%	
GIVI Europe Equity Portfolio		
Accionista 1	99,67%	Inversor
Otros Accionistas	0,33%	
Total	100,00%	
GIVI Global Equity – Growth Markets Tilt Portfolio		
Accionista 1	34,34%	Inversor
Accionista 2	20,76%	Inversor
Accionista 3	20,38%	Inversor
Accionista 4	15,15%	Distribuidor
Otros Accionistas	9,37%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Cartera de renta variable por sectores		
North America Energy & Energy Infrastructure Equity Portfolio		
Accionista 1	27,10%	Distribuidor
Otros Accionistas	72,90%	
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS DE RENTA FIJA		
Asia High Yield Bond Portfolio		
Accionista 1 ^{1,2}	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
Emerging Markets Corporate Bond Portfolio		
Accionista 1	19,93%	Inversor
Accionista 2	19,06%	Inversor
Accionista 3	13,67%	Inversor
Otros Accionistas	47,34%	
Total	100,00%	
Emerging Markets Debt Blend Portfolio		
Accionista 1	77,86%	Inversor
Accionista 2	21,97%	Inversor
Otros Accionistas	0,17%	
Total	100,00%	
Emerging Markets Debt Local Portfolio		
Accionista 1	11,04%	Distribuidor
Accionista 2	10,83%	Inversor
Otros Accionistas	78,13%	
Total	100,00%	
Emerging Markets Debt Portfolio		
Accionista 1	10,72%	Distribuidor
Otros Accionistas	89,28%	
Total	100,00%	
Euro Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	17,51%	Distribuidor
Accionista 2	12,70%	Distribuidor
Accionista 3	11,52%	Distribuidor
Otros Accionistas	58,27%	
Total	100,00%	
Euro Short Duration Bond Plus Portfolio		
Accionista 1 ¹	45,30%	Inversor
Accionista 2	24,61%	Inversor
Accionista 3 ^{1,2}	13,39%	Inversor
Otros Accionistas	16,70%	
Total	100,00%	
Europe High Yield Bond Portfolio		
Accionista 1 ¹	58,39%	Inversor
Accionista 2	14,30%	Distribuidor
Accionista 3	10,71%	Distribuidor
Otros Accionistas	16,60%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Global Credit Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	14,46%	Distribuidor
Otros Accionistas	85,54%	
Total	100,00%	
Global Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	29,80%	Inversor
Accionista 2	11,21%	Distribuidor
Otros Accionistas	58,99%	
Total	100,00%	
Global High Yield Portfolio		
Accionista 1	11,50%	Distribuidor
Otros Accionistas	88,50%	
Total	100,00%	
Global Sovereign Bond Portfolio		
Accionista 1	55,00%	Inversor
Accionista 2	22,14%	Inversor
Accionista 3	12,30%	Inversor
Otros Accionistas	10,56%	
Total	100,00%	
Opportunistic Corporate Bond Portfolio		
Accionista 1	14,91%	Distribuidor
Otros Accionistas	85,09%	
Total	100,00%	
Sterling Broad Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	89,18%	Inversor
Otros Accionistas	10,82%	
Total	100,00%	
Sterling Credit Portfolio		
Accionista 1	70,01%	Inversor
Accionista 2	16,27%	Distribuidor
Otros Accionistas	13,72%	
Total	100,00%	
US Fixed Income Portfolio		
Accionista 1	37,33%	Inversor
Otros Accionistas	62,67%	
Total	100,00%	
US Mortgage Backed Securities Portfolio		
Accionista 1	13,69%	Distribuidor
Accionista 2	13,21%	Inversor
Otros Accionistas	73,10%	
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ESPECIALIZADAS		
CoCos & Capital Securities Portfolio		
Accionista 1	99,97%	Inversor
Otros Accionistas	0,03%	
Total	100,00%	
Global Absolute Return Portfolio		
Accionista 1	93,69%	Inversor
Otros Accionistas	6,31%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Global Currency Plus Portfolio		
Accionista 1	90,34%	Inversor
Otros Accionistas	9,66%	
Total	100,00%	
Global Equity Long Short Portfolio		
Accionista 1 ¹²	60,45%	Inversor
Otros Accionistas	39,55%	
Total	100,00%	
Global Fixed Income Plus Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	34,71%	Distribuidor
Accionista 2	17,68%	Distribuidor
Otros Accionistas	47,61%	
Total	100,00%	
Global Strategic Macro Bond Portfolio		
Accionista 1	13,54%	Inversor
Otros Accionistas	86,46%	
Total	100,00%	
Sterling Broad Fixed Income Plus Portfolio		
Accionista 1	77,06%	Inversor
Otros Accionistas	22,94%	
Total	100,00%	
Strategic Absolute Return Bond I Portfolio		
Accionista 1	24,23%	Inversor
Otros Accionistas	75,77%	
Total	100,00%	
Strategic Absolute Return Bond II Portfolio		
Accionista 1	49,13%	Inversor
Accionista 2	32,48%	Inversor
Otros Accionistas	18,39%	
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERA SELECTA		
Global Corporate Portfolio (Hedged)		
Accionista 1	100,00%	Inversor
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS FLEXIBLES		
Global Income Builder Portfolio		
Accionista 1	79,09%	Distribuidor
Otros Accionistas	20,91%	
Total	100,00%	
Wealthbuilder Multi-Asset Balanced Portfolio		
Accionista 1	27,35%	Distribuidor
Accionista 2	23,46%	Distribuidor
Accionista 3	13,75%	Distribuidor
Accionista 4	13,68%	Distribuidor
Otros Accionistas	21,76%	
Total	100,00%	

Las Notas adjuntas forman parte integrante de estos Estados Financieros.

Goldman Sachs Funds
Anexo III—Concentración de accionistas (sin auditar)
A 31 de mayo de 2016

Carteras	Porcentaje del patrimonio neto	Inversor / Distribuidor
Wealthbuilder Multi-Asset Conservative Portfolio		
Accionista 1	72,02%	Inversor
Otros Accionistas	27,98%	
Total	100,00%	
Wealthbuilder Multi-Asset Growth Portfolio		
Accionista 1	53,91%	Inversor
Accionista 2	18,09%	Distribuidor
Accionista 3	13,29%	Distribuidor
Otros Accionistas	14,71%	
Total	100,00%	
GOLDMAN SACHS FUNDS—CARTERAS ALTERNATIVAS		
Absolute Return Tracker Portfolio		
Accionista 1	23,70%	Distribuidor
Accionista 2	18,35%	Distribuidor
Accionista 3	15,53%	Distribuidor
Otros Accionistas	42,42%	
Total	100,00%	
Alternative Event Driven Portfolio		
Accionista 1	62,88%	Distribuidor
Accionista 2 ^{1,2}	37,12%	Inversor
Total	100,00%	
Alternative Trend Portfolio		
Accionista 1	57,07%	Inversor
Accionista 2	37,69%	Inversor
Otros Accionistas	5,24%	
Total	100,00%	
Multi-Asset Dynamic Strategy Portfolio		
Accionista 1	99,98%	Distribuidor
Otros Accionistas	0,02%	
Total	100,00%	

¹ Una parte vinculada a Goldman Sachs Funds, SICAV.

² Las participaciones son la inversión de capital inicial para establecer un historial para la Cartera.

No hubo concentraciones superiores al 10% para el Global Equity Partners Portfolio, el Japan Equity Partners Portfolio, el Japan Equity Portfolio, el Europe CORE[®] Equity Portfolio, el Global CORE[®] Equity Portfolio, el Global Fixed Income Portfolio (Hedged), el Global Strategic Income Bond Portfolio y el US Real Estate Balanced Portfolio a 31 de mayo de 2016.

Goldman Sachs Funds
Anexo IV—Carteras que reproducen índices (sin auditar)
Correspondiente al periodo cerrado a 31 de mayo de 2016

Se requieren los siguientes avisos para las Carteras que reproducen índices, conforme a las directrices de la Autoridad Europea de Valores y Mercados (“ESMA”) sobre los fondos ETF y otras emisiones de OICVM (ESMA/2012/832), emitidas el 18 diciembre de 2012:

I. Error de seguimiento materializado:

Carteras	Índice de referencia	Error de seguimiento previsto¹	Error de seguimiento neto materializado²
GIVI Europe Equity Portfolio	S&P GIVI Europe Equity Index (Net Total return, unhedged, EUR)	Hasta el 0,40%	0,68%
GIVI Growth Markets Tilt Portfolio	S&P GIVI Growth Markets Tilt Index (NTR, unhedged, USD)	Hasta el 0,60%	1,11%
GIVI Emerging Markets Equity Portfolio	S&P GIVI Emerging Index (Net total return, unhedged, USD)	Hasta el 1,20%	0,57%

¹ Equivale al error de seguimiento previsto de las Clases “cerradas” de cada Cartera frente al índice de referencia al cierre de la sesión.

² El error de seguimiento se calcula como la volatilidad de la diferencia entre el rendimiento de cada Cartera frente al rendimiento del respectivo Subíndice GIVI que la Cartera trata de seguir.

En la tabla anterior se indica el error de seguimiento previsto de cada Cartera en condiciones de mercado normales. Los inversores deben tener en cuenta que el rendimiento real de la Cartera no será ajustado necesariamente con el error de seguimiento previsto que se indica a continuación. El error de seguimiento previsto se ha calculado utilizando datos históricos y, por lo tanto, puede que no refleje todos los factores que afecten el rendimiento real de la Cartera frente su índice de referencia. En general, el rendimiento de cada Cartera no se corresponderá con, y podrá variar sustancialmente de, el rendimiento del Subíndice GIVI aplicable. En concreto, esto se debe especialmente a lo siguiente: (i) los gastos y comisiones cobrados por la Cartera, (ii) los impuestos aplicados a las inversiones de la Cartera, (iii) el momento en que se realicen las operaciones de inversión para atender las solicitudes de suscripción y reembolso formuladas por los Accionistas, (iv) la valoración teórica de los títulos, (v) la aplicación de ajustes de dilución, (vi) la correlación imperfecta existente entre los títulos de la Cartera y los mantenidos por el Subíndice GIVI, (vii) cambios en el Subíndice GIVI y (viii) restricciones normativas y políticas internas de Goldman Sachs.

II. Rendimiento de la Cartera que reproduce el índice y del Índice de referencia:

Consulte el informe del Asesor de inversiones para obtener los avisos sobre el rendimiento de las Carteras que reproducen índices y los Índices de referencia.

Goldman Sachs Funds

Notas adicionales (sin auditar)

Documentación de oferta

Este material se le proporciona bajo solicitud y tiene un propósito puramente informativo; no constituye una oferta de negocio en ninguna jurisdicción en la que una oferta de este tipo sería ilegal, ni a ninguna persona a la que sería ilegal realizar dicha oferta. Solo contiene información seleccionada con respecto al fondo y no constituye una oferta para comprar acciones en el fondo. Antes de realizar una inversión, los futuros inversores deberán consultar el último Documento de datos fundamentales para el inversor, además de la documentación de oferta, entre la cual se incluye el folleto del fondo que contiene, entre otras, una notificación exhaustiva de los riesgos aplicables. Los artículos relevantes de asociación, el folleto, el suplemento, el Documento de datos fundamentales para el inversor y el último informe anual/semestral se encuentran disponibles y de manera gratuita a través del agente de pagos e información o de su asesor financiero.

Reparto de Acciones

Las acciones del fondo pueden no estar registradas para la distribución pública en varias jurisdicciones (entre ellas, América Latina, África o los países asiáticos). Por ese motivo, las acciones del Fondo no deben comercializarse ni ofrecerse a los residentes de dichas jurisdicciones, a menos que dicha comercialización u oferta se realice de acuerdo con las exenciones aplicables a la emisión privada de planes de inversión colectiva y otras normas y reglamentos jurisdiccionales aplicables.

Asesoramiento de inversión y pérdida potencial

Los asesores financieros, en general, sugieren una cartera diversificada de inversiones. El fondo que se describe en el presente documento no representa una inversión diversificada. Este material no debe interpretarse como un asesoramiento fiscal o de inversiones. Los futuros inversores deben consultar con su asesor financiero y fiscal antes de invertir para así determinar si una inversión sería adecuada para ellos. **Un inversor debe invertir solo si cuenta con los recursos financieros necesarios para afrontar la pérdida completa de esta inversión.**

El rendimiento pasado no es garantía de futuros beneficios, los cuales pueden variar. El valor de las inversiones y los rendimientos generados de ellas fluctuarán y pueden oscilar tanto al alza como a la baja. Es posible incurrir en pérdidas de capital.

Índices de referencia

Cualquier referencia a índices, índices de referencia u otras medidas del rendimiento relativo del mercado en un período de tiempo concreto se ofrecen únicamente a título informativo y no implica que la cartera obtendrá resultados similares. La composición del índice puede no reflejar la manera en que se construye una cartera. Aunque un asesor trate de diseñar una cartera que presente un perfil adecuado de riesgo y rentabilidad, las características de la cartera podrían ser distintas a las del índice de referencia.

Confidencialidad

Queda prohibido, sin la autorización previa por escrito de Goldman Sachs, (i) copiar, fotocopiar o duplicar cualquier parte de este documento, de ninguna manera y bajo ningún motivo, o (ii) distribuirlo a cualquier persona que no sea empleado, directivo, consejero o agente autorizado del destinatario.

Información importante para inversores suizos

El folleto, el Documento de datos fundamentales para el inversor, los artículos y los informes anuales y semestrales del Fondo se pueden solicitar de forma gratuita al Representante en Suiza. En relación a las Acciones distribuidas a Inversores Cualificados en Suiza, el lugar de desempeño y jurisdicción de los tribunales se halla en el domicilio social del Representante en Suiza.

Goldman Sachs Bank AG, Zúrich, le ha proporcionado este documento. Se iniciará cualquier futura relación contractual con filiales de Goldman Sachs Bank AG, con domicilio social fuera de Suiza. Quisiéramos recordarle que es posible que los sistemas jurídicos y legislativos (no suizos) no le aporten el mismo nivel de protección con respecto a la confidencialidad del cliente y a la protección de datos que le ofrece la ley suiza.

© 2016 Goldman Sachs. Reservados todos los derechos.



Asset
Management